
Zpráva Médium země oblast

Afrika: Oč jde v Pobřeží slonoviny Haló noviny Pobřeží Slonoviny politika, společnost

Zamoření AIDS Afrika sama 

nezvládne Haló noviny Afrika (o) zdravotnictví

Povídání s redaktorem Jiřím 

Hoškem o Namibii Český Rozhlas Namibie společnost

Patrice Lumumba - svědomí 

Afriky Haló noviny DRK osobnost

Růst čeká i nejchudší 

kontinentVyhlídky subsaharské 

Afriky Hospodářské noviny

Nigerie / JAR / Afrika 

(o) ekonomika

AIDS v Africe řádí jako 

středověký mor Lidové noviny Afrika (o) zdravotnictví

AIDS kosí své oběti hlavně v 

Africe Právo Afrika (o) zdravotnictví

OSN povýšila AIDS na globální 

hrozbu MF Dnes Afrika (o) zdravotnictví

Gore chce čelit nárůstu AIDS v 

Africe Hospodářské noviny Afrika (o) zdravotnictví

Afrika jedná o ekonomickém 

růstu
Hospodářské 

novoviny Gabon

hospodářství, 

mezinárodní politika

Pušku lze v Africe koupit za cenu 

jednoho kuřete
Právo Afrika (o) bezpečnost, vojenství

Africké země se topí v dluzích 

(14)
Hospodářské noviny JAR ekonomika

Albert Schweitzer: Každý si své 

Lambaréné musí najít sám

Lidové Noviny Afrika (o) historie

Africký syndrom selhání imunity
Hospodářské noviny Afrika (o) zdravotnictví

O kolonialismu, imperialismu a 

aroganci MF Dnes Afrika (o) historie

Válka jako životní styl
Reflex Siera Leone bezpečnost, vojenství

Savimbiho bandy v Namibii

Haló Noviny Angola / Namibie bezpečnost

Afrika zahájí útok proti chudobě Hospodářské noviny Gabon

hospodářství, 

mezinárodní politika



Masakry pro zábavu
Reflex Siera Leone bezečnost, vojenství

Zóna volného obchodu vznikající 

v Africe nabídne nové vývozní 

šance Hospodářské noviny Afrika (o) mezinárodní obchod

AIDS ohrožuje existenci afrických 

národů Lidové noviny Afrika (o) zdravotnictví

Saharská rallye přitahuje 

sportovce, lupiče i dobrodruhy Lidové noviny

Senegal / Mauritánie 

/ Nigerie sport

Rozvojové země nesmí vyrábět 

vlastní levné léky na AIDS Lidové noviny Afrika (o) zdravotnictví

Podniky v Jižní Africe už pociťují 

dopad AIDS MF Dnes JAR

ekonomika, 

zdravontictví

Gore nabízí peníze na potírání 

AIDS Hospodářské noviny Afrika (o)

mezinárodní politika, 

zdravotnictví

Pád letadla v Africe Česká televize Pobřeží Slonoviny doprava

Havárie letadla u Guinejského 

zálivu Český Rozhlas Pobřeží Slonoviny doprava

Video zachytilo masakr v Kongu Právo DRK bezpečnost

Stamilióny dolarů nigerijského 

diktátora Haló noviny Nigerie politika, osobnost

Kapské Město poničily série 

mohutných požárů MF Dnes JAR bezpečnost

Sloni jsou opět terčem pytláků Právo

Zimbabwe / JAR / 

Keňa ochrana přírody

Záchrana delfíního mláděte Nova JAR ochrana přírody

Do nejchudších zemí nepřicházejí 

investice Hospodářské noviny Afrika (o) ekonomika

Novodobí piráti přepadají stovky 

lodí ročně Lidové noviny Somálsko bezpečnost

Nezaměstnaný Nizozemec je 

králem v Ghaně Lidové noviny Ghana spolenčost

Nezaměstnaný Nizozemec 

králem v Ghaně Haló noviny Ghana společnost

Prezident Súdánu jmenoval vládu Hospodářské noviny Súdán politika

Zóna volného obchodu vznikající 

v Africe nabídne nové vývozní 

šance Hospodářské noviny Afrika (o)

ekonomika, 

mezinárodní obchod

Rezignace v Súdánu Hospodářské noviny Súdán politika

Trest smrti za měnový přestupek Haló noviny DRK ekonomika

Podíl Belgie na zavraždění 

Lumumby Haló noviny DRK historie



Útoky ohrožují turistiku v 

Namibii MF Dnes Namibie bezpečnost

V Zimbabwe byl zabit už pátý bílý 

farmář Lidové noviny Zimbabwe bezpečnost

Prezident Zimbabwe vyhrál 

hlavní cenu v bankovní loterii Lidové noviny Zimbabwe

společnost, osobnost, 

politika

Nujomův klid ohrožuje válka Týden Namibie

mezinárodní politika, 

bezpečnost

V Namibii zavražděni tři turisté MF Dnes Namibie bezpečnost

Francouzští turisté zemřeli v 

Namibii Právo Namibie bezpečnost

Klidu v Angole napomůže, když 

Savimbi padne, odhaduje Západ MF Dnes Angola bezpečnost

Masakry UNITA Haló noviny Angola bezpečnost

Angolští povstalci zabili stovku 

lidí Hospodářské noviny Angola bezpečnost

Za genocidu ve Rwandě bude 

pykat další viník MF Dnes Rwanda soud

V Etiopii hrozí hlad Česká televize Etiopie humanitární krize

Eritrea: válka s Etiopií ještě 

neskončila Lidové noviny Etiopie / Eritrea

mezinárodní politika, 

bezečnost

Oslavy na Kilimandžáru se 

proměnily v tragédii MF Dnes Tanzánie nehoda

Největší obchodníci s africkými 

otroky Haló noviny Afrika (o) historie

Namibie - Afrika, která 

připomíná Evropu Právo Namibie společnost

Africké aerolinie nemají dobrou 

pověst, Keňa byla dosud 

výjimkou Lidové noviny

Keňa / Pobřeží 

Slonoviny / Afrika (o) doprava

Jižní Afrika je rozhořčena na 

vyjednávače Evropské unie
Hospodářské noviny JAR mezinárodní politika

Povídání o křovácích a o Africe Český rozhlas DRK společnost

Mandela vítěz i poražený

Lidové Noviny JAR politika

Etiopie je pro odvážnější 

cestovatele Blesk Etiopie cestování

Mosambik může přijít o šanci 

stát se africkým rájem Lidové noviny Mosambik přírodní katastrofa

Jižní Afriku nadále sužují lijáky Hospodářské noviny Mosambik / Jar přírodní katastrofa



Nelson Mandela je roztrpčený 

vývojem v JAR Lidové noviny JAR politika

Svého Pinocheta má i Afrika Právo Čad osobnost

Malárie odhalila svou Achillovu 

patu MF Dnes Afrika (o) zdravotnictví

Záchranáři v Africe mají plné 

ruce práce MF Dnes Mosambik přírodní katastrofa

Mosambik: tisíce lidí čekají na 

záchranu Lidové noviny Mosambik přírodní katastrofa

Eline hrozí Africe katastrofou Právo Mosambik přírodní katastrofa

Jižní Afriku sužují záplavy MF Dnes Mosambik / Jar přírodní katastrofa

Jak AIDS trhá africké rodiny na 

kusy MF Dnes Afrika (o) zdravotnictví

Záplavy na jihu Afriky neustávají Česká televize Mosambik / Jar přírodní katastrofa

Nepokoje v Nigérii ohrožují i 

další země MF Dnes Nigerie bezpečnost

Jihovýchodní Afriku zasáhly 

záplavy a navíc hrozí cyklón Právo

Mosambik / 

Zimbabwe přírodní katastrofa

Jižní Afriku sužují lijáky, padesát 

lidí už zahynulo MF Dnes Mosambik přírodní katastrofa

Belgie odkrývá temné stránky 

historie MF Dnes DRK / Kongo historie

Velká voda připravila v jižní 

Africe o život nejméně 35 lidí Česká televize

Mosambik / 

Zimbabwe přírodní katastrofa

Jižní Afrika se topí pod přívaly 

deště Lidové noviny Mosambik přírodní katastrofa

Hrozba sarančat v Africe stále 

trvá Právo Mosambik příroda, věda

Stopy AIDS vedou do africké 

historie MF Dnes DRK historie

Tři stovky Afričanů obětí záplav Hospodářské noviny

Mosambik / 

Zimbabwe přírodní katastrofa

Náboženské boje v Nigérii stály 

život více než 300 lidí Lidové noviny Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Cyklón v Mosambiku Český rozhlas Mosambik přírodní katastrofa

Mosambik pustoší přívalové 

deště a cyklón Eline Hospodářské noviny Mosambik přírodní katastrofa

Lesothský král se konečně ožení Lidové noviny Lesotho společnost

Mugabeho režim utrpěl ránu Právo Zimbabwe politika

Úplný přehled přírodních 

katastrof a ekologických havárií z 

celého světa Lidové noviny Mosambik přírodní katastrofa

Sloni hravě vyvracejí pověry o 

své neohrabanosti Lidové noviny JAR příroda

Ničivé záplavy v Africe Haló noviny Mosambik přírodní katastrofa

Nemoc chudých zabíjí víc lidí než 

AIDS a malárie MF Dnes Afrika (o) zdravotnictví



Jak dlouho se asi ještě bude 

válčit v Angole? Haló noviny Angola bezpečnost

Zákony proti apartheidu v Jižní 

Africe Haló noviny JAR politika

Jižní Afriku čeká velké stěhování MF Dnes JAR politika

Prezident kanibal má lidi rád... Blesk Libérie osobnost

Zkázu airbusu přežilo zřejmě jen 

deset lidí Právo Keňa doprava

Keňské dopravní letadlo se zřítilo 

do moře MF Dnes Keňa doprava

Přes 160 obětí při pádu airbusu 

do Atlantiku Haló noviny Keňa doprava

Mosambik: Milión obyvatel 

postižených přírodní katastrofou Haló noviny Mosambik

přírodní katastrofa, 

migrace

Na Mosambik se řítí další ničivý 

cyklon Lidové noviny Mosambik přírodní katastrofa

Zaplavený Mosambik zasáhl 

cyklon, 200 000 lidí je bez 

přístřeší Lidové noviny Mosambik

přírodní katastrofa, 

migrace

Pomoc USA Mosambiku Český rozhlas Mosambik přírodní katastrofa

Živelná pohroma v Mosambiku Český rozhlas Mosambik přírodní katastrofa

Povodně v Mosambiku postihly 

nejméně 800 tisíc obyvatel Česká televize Mosambik přírodní katastrofa

Mosambik se stále utápí ve vodě Hospodářské noviny Mosambik přírodní katastrofa

Mosambik se zalyká vodou MF Dnes Mosambik přírodní katastrofa

Katastrofální situace v 

Mosambiku trvá Český rozhlas Mosambik přírodní katastrofa

Krátké zahraniční zprávy Nova Mosambik přírodní katastrofa

Náboženské boje v Nigérii stály 

život více než 300 lidí Lidové noviny Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Záplavy přinesly do Mosambiku 

choleru Hospodářské noviny Mosambik přírodní katastrofa

Obavy z epidemií Lidové noviny Mosambik zdravotnictví

Mosambik devastují katastrofální 

záplavy Česká televize Mosambik přírodní katastrofa

Záplavy v Mosambiku tragické Haló noviny Mosambik přírodní katastrofa

Jižní Afrika se topí pod přívaly 

deště Lidové noviny

Mosambik / JAR / 

Zimbabwe přírodní katastrofa

Tři stovky Afričanů obětí záplav Hospodářské noviny Mosambik přírodní katastrofa

OSN: 5500 vojáků do Konga Haló noviny DRK bezpečnost

Záplavy na jihu Afriky neustávají Česká televize

Mosambik / JAR / 

Zimbabwe přírodní katastrofa



Mosambik začíná počítat škody 

po mohutných záplavách a 

cyklonu Lidové noviny Mosambik přírodní katastrofa

Král Lesotha si vzal dívku z lidu Haló noviny Lesotho společnost

Jihovýchodní Afriku zasáhly 

záplavy a navíc hrozí cyklón Právo

Mosambik / JAR / 

Zimbabwe přírodní katastrofa

Lesotho má královnu, král se 

konečně oženil MF Dnes Lesotho společnost

Jižní Afriku sužují lijáky, padesát 

lidí už zahynulo MF Dnes

Mosambik / JAR / 

Zimbabwe přírodní katastrofa

Jižní Afriku nadále sužují lijáky Hospodářské noviny Mosambik přírodní katastrofa

Ničivé záplavy v Africe Haló noviny Mosambik přírodní katastrofa

Záplavy v JAR Česká televize JAR přírodní katastrofa

Fontána pro Zuzanu III dobývá 

černý kontinent Blesk Afrika (o) kultura

Krvavá řež na farmě Blesk JAR bezpečnost

Po referendu zvoní vládě v 

Zimbabwe hrana MF Dnes Zimbabwe politika

Běloši v Zimbabwe o půdu 

nepřijdou Hospodářské noviny Zimbabwe politika

Nigérie: Stovky obětí 

náboženských střetů Haló noviny Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Nigérii zachvátily nepokoje Právo Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Abacha okradl Nigérii o miliardy Hospodářské noviny Nigerie osobnost

Přes 400 lidí zahynulo při 

srážkách mezi muslimy a 

křesťany v Nigérii Česká televize Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Nigérie: Násilí podlehlo 400 lidí MF Dnes Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Násilnosti v nigerijské Kaduně si 

vyžádaly stovky lidských životů Hospodářské noviny Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Diktátor Abacha kradl Haló noviny Nigerie osobnost

Nepokoje v Nigérii mají na 400 

obětí Právo Nigerie bezpečnost

Náboženské střety sužují Nigérii Hospodářské noviny Nigerie bezpečnost

Vzpomínky na Afriku Respekt Mosambik přírodní katastrofa

Afrika bílého muže se stává 

minulostí Lidové noviny Afrika (o) politika, společnost

1960 Dekolonialismus a co z 

toho vzešlo Týden Afrika (o) historie

Nelson Mandela - muž, který 

působil potíže Lidové noviny JAR osobnost



Češi mohli mít svou kolonii v 

Africe Lidové noviny Togo historie

Súdánská KS za mír a demokracii 

v Africe

Haló Noviny Súdán histore

Západní Afrika vytváří celní unii Hospodářské noviny

Benin / Burkina Faso / 

Pobřeží Slonoviny / 

Senegal / Mali / Togo 

/ Guinea Bissau mezinárodní obchod

V Mosambiku má být hůře MF Dnes Mosambik přírodní katastrofa

Západ z ospalé letargie až po 

zoufalém volání o pomoc Hospodářské noviny Mosambik přírodní katastrofa

Na zkoušený Mosambik se žene 

další živel Právo Mosambik přírodní katastrofa

Ghanská vlaštovka africké 

svobody Haló Noviny Ghana historie

Den nezávislosti Ghany Haló Noviny Ghana historie

Konflikty ohrožují divoká zvířata Hospodářské noviny

Angola / DRK / 

Uganda příroda

Tady a teď - záplavy v 

Mosambiku Česká televize Mosambik přírodní katastrofa

Tuberkulóza kosí miliony MF Dnes Afrika (o) zdravotnictví

Stovky členů sekty se upálily v 

zamčeném kostele v Ugandě Právo Uganda nábožnství

V Ugandě působí více sekt 

stejného vyznání MF Dnes Uganda nábožnství

Africký summit o pomoci 

Mosambiku Haló Noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Mosambik se dluhů nezbavil Hospodářské noviny Mosambik mezinárodní politika

Zimbabwe před všeobecnými 

volbami Haló Noviny Zimbabwe politika

Nové ropné Eldorádo může být v 

Africe MF Dnes průmysl

V Mosambiku znovu prší, voda 

dál stoupá MF Dnes Mosambik přírodní katastrofa

Mosambik: povodní katastrofa 

asi neskončí MF Dnes Mosambik přírodní katastrofa

Mosambik: pomoc přišla pozdě MF Dnes Mosambik přírodní katastrofa

Svět posílá do Mosambiku vojáky 

, vrtulníky a čluny Lidové noviny Mosambik přírodní katastrofa

Jihoafrická KS potvrzuje své 

nezastupitelné místo Haló Noviny JAR politika

Mosambik volá SOS Haló Noviny Mosambik přírodní katastrofa



Maputo "klouže" do moře Hospodářské noviny Mosambik přírodní katastrofa

Viry Česká televize Ghana/ Afrika (o) zdravotnictví

Svět posílá do Mosambiku vojáky 

, vrtulníky a čluny Lidové noviny Mosambik přírodní katastrofa

Týmy poskytující pomoc obětem 

záplav v Mosambiku odcházejí Lidové noviny Mosambik přírodní katastrofa

Předpověď pro Mosambik: 

vytrvalý déšť Lidové noviny Mosambik přírodní katastrofa

Milion lidí v Mosambiku přišlo o 

domov Prima Mosambik

přírodní katastrofa, 

migrace

Mosambiku neodpustí dluhy Haló Noviny Mosambik ekonomika

Svět podcenil rozsah katastrofy v 

Mosambiku Lidové noviny Mosambik přírodní katastrofa

Mosambik je ekonomicky na dně Hospodářské noviny Mosambik ekonomika

Mosambik: žena musela porodit 

v koruně stromu Lidové noviny Mosambik přírodní katastrofa

Zbaví se Mosambik svého dluhu? Hospodářské noviny Mosambik ekonomika

Povodně v Mosambiku Česká televize Mosambik přírodní katastrofa

Oběti pohromy v Mosambiku čelí 

dalším vodním přívalům Právo Mosambik přírodní katastrofa

V Mosambiku znovu prší, voda 

dál stoupá MF Dnes Mosambik přírodní katastrofa

Mosambik ohrožují s vodou i 

miny Hospodářské noviny Mosambik

bezpečnost, přírodní 

katastrofa

Při záplavách v Mosambiku 

zahynuly zřejmě tisíce lidí Hospodářské noviny Mosambik přírodní katastrofa

V Mosambiku začalo opět pršet Haló Noviny Mosambik přírodní katastrofa

Mosambik hladoví a čeká nový 

příval MF Dnes Mosambik přírodní katastrofa

Na zkoušený Mosambik se žene 

další živel Právo Mosambik přírodní katastrofa

Oběti záplav živoří, epidemie 

cholery se šíří Právo Mosambik přírodní katastrofa

Záplavy v Mosambiku se dále šíří MF Dnes Mosambik přírodní katastrofa

V Mosambiku neustávají záplavy Hospodářské noviny Mosambik přírodní katastrofa

Mosambik: nové záplavy ničí 

silnice Hospodářské noviny Mosambik přírodní katastrofa

OSN: počet obětí záplav v 

Mosambiku přesáhne tisíce Lidové noviny Mosambik přírodní katastrofa

Maputo: voda opadá, ale nemoci 

přicházejí MF Dnes Mosambik přírodní katastrofa

Mosambik: pomoc přišla pozdě MF Dnes Mosambik přírodní katastrofa



Záplavy v Mosambiku "zaskočily" 

celý svět, pomoc přichází pozdě Hospodářské noviny Mosambik přírodní katastrofa

Do Mosambiku proudí pomoc ze 

světa Haló Noviny Mosambik přírodní katastrofa

ZROZENÍ NA STROMĚ MF Dnes Mosambik přírodní katastrofa

Pomocná operace v Mosambiku 

končí Haló Noviny Mosambik přírodní katastrofa

Vodní živel v Mosambiku zabil už 

nejméně 640 lidí Lidové noviny Mosambik přírodní katastrofa

Mosambik: obětí bude mnohem 

víc Haló Noviny Mosambik přírodní katastrofa

Mosambik je zklamán 

rozhodnutím pařížského klubu 

věřitelů Český rozhlas Mosambik ekonomika

Záplavami zničený Mosambik 

znovu postihly silné deště Česká televize Mosambik přírodní katastrofa

Mosambik děsí nové lijáky Právo Mosambik přírodní katastrofa

Při záplavách v Mosambiku 

zahynuly zřejmě tisíce lidí Hospodářské noviny Mosambik přírodní katastrofa

Mosambik: povodní katastrofa 

asi neskončí MF Dnes Mosambik přírodní katastrofa

Zřejmě tisíce obětí záplav v 

Mosambiku Hospodářské noviny Mosambik přírodní katastrofa

Další deště v Mosambiku Český rozhlas Mosambik přírodní katastrofa

Na Mosambik se žene další déšť Právo Mosambik přírodní katastrofa

Mosambik čekají další deště Hospodářské noviny Mosambik přírodní katastrofa

Do Mosambiku dorazily další 

záchranářské týmy Česká televize Mosambik přírodní katastrofa

Zimbabwe naléhavě žádá o 

pomoc obětem povodní Právo Mosambik přírodní katastrofa

Do Mosambiku dorazily 

západoevropské záchranářské 

týmy Český rozhlas Mosambik přírodní katastrofa

Záplavy v Mosambiku Nova Mosambik přírodní katastrofa

Jihoafrická letadla začala přivážet 

potraviny obyvatelům 

Mosambiku Český rozhlas Mosambik přírodní katastrofa

Záplavy v Mosambiku Česká televize Mosambik přírodní katastrofa

Řeka Limpopo opět stoupá a 

vyhání Mosambičany z domovů Hospodářské noviny Mosambik

přírodní katastrofa, 

migrace

Mozambik: počet obětí záplav 

stoupl Hospodářské noviny Mosambik přírodní katastrofa

Živí Mosambičané začali sbírat 

mrtvé MF Dnes Mosambik přírodní katastrofa



Po dvouleté stagnaci má JAR 

před sebou optimističtější roky Hospodářské noviny JAR ekonomika

Česko poskytne finanční pomoc 

africkým zemím postiženým 

povodněmi Lidové noviny Mosambik / JAR přírodní katastrofa

Zač je půda v Zimbabwe? Za holý 

život

MF Dnes Zimbabwe

společnost, 

bezpečnost

Zimbabwe naléhavě žádá o 

pomoc obětem povodní Právo Zimbabwe přírodní katastrofa

Vzpomíny na Afriku
Respekt

Mosambik / 

Zimbabwe / JAR přírodní katastrofa

Obchodování se slonovinou díky 

mezinárodnímu zákazu pokleslo Hospodářské noviny JAR / Zimbabwe ochrana přírody

Mírové síly OSN mají přispět k 

ukončení konfliktu v Kongu Právo DRK bezpečnost

ETIOPIE HLADOVÍ MF Dnes Etiopie humanitární krize

Kdo pomůže zmrzačeným dětem Blesk Sierra Leone bezpečnost

Nejchudší je jižní Súdán, Respekt Súdán

ekonomika, 

společnost

Válka snad Nigérii nečeká Hospodářské noviny Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Nigérii hrozí nová Biafra MF Dnes Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Nová vlna násilností v Nigérii: 

450 obětí MF Dnes Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Nigérie prožívá nejhlubší krizi od 

konfliktu v Biafře Právo Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Nigerijští křesťané opláceli 

muslimům vraždění Lidové noviny Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Ibové i po letech musí žít ve stínu 

Biafry MF Dnes Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Masakr stovek muslimů Haló Noviny Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Fanatici v ohni Týden Uganda nábožnství

Policie v Ugandě odkrývá další 

masové hroby s oběťmi sekty Česká televize Uganda nábožnství

Nalezeni další mrtví v Ugandě Právo Uganda nábožnství

V Ugandě byl objeven další 

masový hrob Lidové noviny Uganda nábožnství

V Ugandě nalezeno dalších 81 

mrtvých Hospodářské noviny Uganda nábožnství



V Ugandě bylo nalezeno dalších 

65 obětí sebevražedné sekty Lidové noviny Uganda nábožnství

Stovky členů sekty se upálily v 

zamčeném kostele v Ugandě Právo Uganda nábožnství

V Ugandě si vzalo život 235 

sektářů MF Dnes Uganda nábožnství

Upálení ugandské sekty 

nepřežilo asi 470 lidí Lidové noviny Uganda nábožnství

Další hroby v Ugandě Český rozhlas Uganda nábožnství

V Ugandě byly objeveny další 

oběti sekty Lidové noviny Uganda nábožnství

Další mrtví v Ugandě Česká televize Uganda nábožnství

V Ugandě nalezeny další oběti 

sebe vražedné sekty Právo Uganda nábožnství

V Ugandě bylo nalezeno dalších 

40 obětí sebevražedné sekty Lidové noviny Uganda nábožnství

V Ugandě nalezena další těla 

obětí sekty Hospodářské noviny Uganda nábožnství

V Ugandě nalezeno dalších 160 

obětí vražedné sekty Právo Uganda nábožnství

Do plamenů vedla sektu jeptiška! Blesk Uganda nábožnství

Při upálení v Ugandě zahynulo až 

500 osob MF Dnes Uganda nábožnství

Uganda: při upálení členů sekty 

zemřelo až 500 lidí Lidové noviny Uganda nábožnství

Uganda: Stoupenců fanatické 

sekty, kteří se upálili, může být 

až 600 Hospodářské noviny Uganda nábožnství

Uganda: Při sebevražedném 

upálení členů sekty až 500 

mrtvých Hospodářské noviny Uganda nábožnství

Stovky členů sekty spáchaly 

sebevraždu Hospodářské noviny Uganda nábožnství

Fanatici se upálili v kostele Blesk Uganda nábožnství

Proč hlava Rwandy bleskově 

rezignovala Haló Noviny Rwanda politika

Obětí ugandské sekty stále 

přibývá Hospodářské noviny Uganda nábožnství

Uganda: je to vražda MF Dnes Uganda nábožnství

Uganda: mrtvol sektářů přibývá MF Dnes Uganda nábožnství

Sekta - vražda Nova Uganda nábožnství

Sektáři se před sebe vraždou 

rozloučili se svými příbuznými Právo Uganda nábožnství



Počet obětí hromadné 

sebevraždy v Ugandě stoupá Prima Uganda nábožnství

Při hromadné rituální sebevraždě 

v Ugandě zahynulo 235 lidí Česká televize Uganda nábožnství

Mandela usiluje o mírový proces 

v Burundi Haló Noviny Burundi politika

EU: dar Africe už není pomoc MF Dnes Afrika (o) mezinárodní politika

Temná dědictví kolonialismu i 

kanibalismu Lidové noviny Zimbabwe politika, bezpečnost

Africký internet překonal dobu 

kamennou Lidové noviny Afrika (o) technologie

Afrika, Kaddáfí a Evropané Reflex Afrika (o) mezinárodní politika

Summit EU se zástupci afrických 

států Česká televize Afrika (o) mezinárodní politika

Rozhovor s Janou Patkovou o 

Ghaně Český rozhlas Ghana cestování, společnost

JAR sleduje nervózně nepokoje u 

sousedů MF Dnes JAR / Zimbabwe bezpečnost

Summit EU Afrika zklamal černý 

kontinent Lidové noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Každý svého štěstí strůjcem
Respekt Afrika (o)

ekonomika, 

hospodářství

Začíná první summit EU - Afrika
Právo Afrika (o) mezinárodní politika

Bílí v ohrožení? Respekt Zimbabwe bezpečnost

OSN bude jednat o zadlužení 

Afriky Hospodářské noviny Afrika (o) ekonomika

Signály evropsko-afrického 

summitu v Káhiře Haló noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Evropa slíbila pomoc Africe Právo Afrika (o) mezinárodní politika

Afrika žádá nové partnerské 

vztahy Hospodářské noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Africké země naléhají na zrušení 

svých dluhů, Evropská unie nabízí 

opatrné a polovičaté kroky Hospodářské noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Stručná historie přidružení Afriky 

k EU Haló noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Summitu EU a Afriky vévodí 

dluhy Hospodářské noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Africký západ se integruje Hospodářské noviny Afrika (o) mezinárodní obchod

Severovýchodní Africe hrozí 

hladomor Česká televize

Somálsko / Súdán / 

Etiopie / Keňa humanitární krize



Začíná katastrofa Reflex

Somálsko / Súdán / 

Etiopie / Keňa humanitární krize

Nejchudší země světa budou mít 

volný přístup na trhy bohatých Hospodářské noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Africko-evropský summit v 

Káhiře Česká televize Afrika (o) mezinárodní politika

K povodněmi zničenému 

Mosambiku se blíží další ničivý 

cyklón Česká televize Mosambik přírodní katastrofa

Rozdělení půdy bělošských 

farmářů v Zimbabwe nabralo 

skluz deseti let Lidové noviny Zimbabwe politika, bezpečnost

Keňa: Bitva o slonovinu Týden Keňa ochrana přírody

Ve východní Africe začíná opět 

hladomor Lidové noviny

Somálsko / Súdán / 

Etiopie / Keňa humanitární krize

Jak zastavit válku, placenou 

drahokamy? Hospodářské noviny Angola bezpečnost

Mugabe žene spor v Zimbabwe 

na ostří MF Dnes Zimbabwe politika, bezpečnost

Afrika se nedočkala smazání 

zahraničního dluhu Lidové noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Uvolnění evropských trhů pro 

africké produkty potrvá pár let Hospodářské noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Summitu EU a Afriky vévodí 

dluhy Hospodářské noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Chudých lidí ve světě neustále 

přibývá Hospodářské noviny Afrika (o) společnost

Euroafrický summit v Káhiře Český rozhlas Afrika (o) mezinárodní politika

Summit EU a Afriky Český rozhlas Afrika (o) mezinárodní politika

V Káhiře začíná první summit EU 

a Afriky Lidové noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Historický summit bude hledat 

cesty, jak mají Evropané 

pomáhat Africe Hospodářské noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Historicky první summit EU-

Afrika Haló noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Vědci kárají JAR za přístup k AIDS MF Dnes JAR zdravotnictví

Situace v Zimbabwe Česká televize Zimbabwe politika, bezpečnost

Jak odpouštíme dluhy Respekt Afrika (o) mezinárodní politika

JAR odmítá západní metody v 

boji proti epidemii AIDS Právo JAR zdravotnictví



Státy jižní Afriky se sejdou, aby 

jednaly o pozemcích v Zimbabwe Lidové noviny

Zimbabwe / JAR / 

Zambie / Namibie

mezinárodní politika, 

bezpečnost

Zimbabwe pořádá schůzku 

sousedů Haló noviny

Zimbabwe / JAR / 

Zambie / Namibie

mezinárodní politika, 

bezpečnost

Blyštivý obchod halí stíny MF Dnes Angola / DRK bezpečnost

Diamantová tragédie Česká televize Angola bezpečnost

Polygamista z Keni měl 127 

manželek a více než 150 dětí Lidové noviny Keňa společnost

Keňský podnikatel měl 127 

manželek Haló noviny Keňa společnost

Vyvlastňování půdy v Zimbabwe Česká televize Zimbabwe politika, migrace

Belgie se omlouvá Rwandě za 

podíl na genocidě Lidové noviny Rwanda mezinárodní politika

Spor mezi Zimbabwe a Velkou 

Británií Český rozhlas Zimbabwe

mezinárodní politika, 

migrace

Bílí farmáři v Zimbabwe se 

opevňují Lidové noviny Zimbabwe politika, bezpečnost

Zatopený Mosambik znovu čelí 

potopě MF Dnes Mosambik přírodní katastrofa

V Zimbabwe přibývá útoků na 

bílé farmáře Lidové noviny Zimbabwe bezpečnost

Mugabe zůstává politickou 

hádankou Lidové noviny Zimbabwe osobnost

Summit EU a Afriky Český rozhlas Afrika (o) mezinárodní politika

Povstalci v Sieře Leoně zabili 

muže OSN MF Dnes Sierra Leone bezpečnost

Prezident Zimbabwe vyhrožoval 

zabitím Hospodářské noviny Zimbabwe politika

Kritická situace v Etiopii Česká televize Etiopie humanitární krize

Hladomor, genocida a AIDS jsou 

živnou půdou nebezpečných sekt Lidové noviny

Etiopie / Keňa / 

Nigerie náboženství

Nový prezident v Rwandě Haló noviny Rwanda politika

Zimbabwský prezident Roberto 

Mugabe svolal regionální 

schůzku Český rozhlas

Zimbabwe / Rwanda / 

JAR politika

V Ugandě se jedná o příměří v 

Kongu Hospodářské noviny Uganda / DRK politika

Vůdcové ugandské sekty po 

vraždili 900 lidí Lidové noviny Uganda náboženství

V Keni může jízda autobusem 

představovat velké nebezpečí Hospodářské noviny Keňa doprava



V Zimbabwe se dál zabíjí MF Dnes Zimbabwe bezpečnost

Cholera v Somálsku Český rozhlas Somálsko zdravotnictví

Etiopské děti stále hladovějí MF Dnes Etiopie humanitární krize

Příčinami hladu jsou sucho, války 

a růst populace Lidové noviny Etiopie humanitární krize

Etiopii čekají potíže s dopravou 

potravin Lidové noviny Etiopie humanitární krize

Hladomor svírá miliony Etiopanů MF Dnes Etiopie humanitární krize

Ve východní Africe začíná opět 

hladomor Lidové noviny Etiopie humanitární krize

Kritická situace v Etiopii Česká televize Etiopie humanitární krize

V Etiopii se šíří hladomor Nova Etiopie humanitární krize

Etiopie válčí i přes řádící 

hladomor Lidové noviny Etiopie humanitární krize

Etiopie chce vyřešit hraniční 

konflikt s Eritreou jednáním Český rozhlas Etiopie / Eritrea mezinárodní politika

Příčinami hladu jsou sucho, války 

a růst populace Lidové noviny Etiopie humanitární krize

Děti umírají v bolestech a křečích Lidové noviny Etiopie humanitární krize

Etiopii postihl nový hladomor Hospodářské noviny Etiopie humanitární krize

Etiopii postihl nový hladomor Hospodářské noviny Etiopie humanitární krize

V Etiopii stovky obětí hladomoru Haló noviny Etiopie humanitární krize

Tři miliony Etiopanů jsou 

nakaženy virem HIV Český rozhlas Etiopie zdravotnictví

Až 500 lidí se utopilo na lodi Právo Nigerie doprava

V potopené nigerijské lodi 

zahynulo na 500 lidí Lidové noviny Nigerie doprava

Mugabe: Bílí farmáři jsou 

nepřáteli země Lidové noviny Zimbabwe politika, společnost

V Nigeru se šíří meningitida Hospodářské noviny Niger zdravotnictví

Cry Freetown Česká televize Sierra Leone bezpečnost

V Sierra Leone se potýkají s 

následky války Česká televize Sierra Leone souasnost

Odzbrojování v Sierra Leone Česká televize Sierra Leone bezpečnost

Cyklón zabíjel na Madagaskaru a 

ničil v severním Mosambiku Hospodářské noviny

Mosambik / 

Madagaskar přírodní katastrofa

Zatopený Mosambik znovu čelí 

potopě MF Dnes Mosambik přírodní katastrofa

Vyvlastňování půdy v Zimbabwe Česká televize Zimbabwe politika



JAR sleduje nervózně nepokoje u 

sousedů MF Dnes JAR / Zimbabwe politika, bezpečnost

Farmáři v Zimbabwe sáhli k 

odvetě Hospodářské noviny Zimbabwe bezpečnost

Vraždy prohlubují krizi v 

Zimbabwe Lidové noviny Zimbabwe bezpečnost

Stoupenci prezidenta Mugabeho 

útočí v Zimbabwe proti 

farmářům Česká televize Zimbabwe bezpečnost

Boj o moc v Zimbabwe stále 

přitvrzuje MF Dnes Zimbabwe politika

Zimbabwe vyhání bělošské 

farmáře Hospodářské noviny Zimbabwe politika

Jihoafričtí vůdci požadovali po 

Mugabem zastavení násilí Právo Zimbabwe mezinárodní politika

V Zimbabwe se dál zabíjí MF Dnes Zimbabwe bezpečnost

Bělošským farmářům jde v 

Zimbabwe o život Právo Zimbabwe bezpečnost

Británie požaduje po Zimbabwe 

vysvětlení smrti bělošského 

farmáře Český rozhlas Zimbabwe bezpečnost

Zimbabwe: porušování 

mezinárodních práv Hospodářské noviny Zimbabwe politika, bezpečnost

Soud v Zimbabwe na straně 

farmářů Haló noviny Zimbabwe politika, bezpečnost

Mugabe označil bělochy za 

nepřátele Hospodářské noviny Zimbabwe politika

Zimbabwe neslavilo svou 

nezávislost Haló noviny Zimbabwe politika, historie

V Zimbabwe přibývá útoků na 

bílé farmáře Lidové noviny Zimbabwe politika, bezpečnost

Jednání Británie-Zimbabwe 

neúspěšné Haló noviny Zimbabwe mezinárodní politika

Běloši v Zimbabwe prchají z 

farem v obavách o životy Právo Zimbabwe bezpečnost, migrace

Veteráni se chystají obsazovat 

další bělošské farmy v Zimbabwe Lidové noviny Zimbabwe bezpečnost

Mugabe označil bělošské 

farmáře za nepřátele země Právo Zimbabwe politika

Zimbabwe hrozí občanská válka Prima Zimbabwe bezpečnost

Konflikt mezi Británií a 

Zimbabwe pokračuje Český rozhlas Zimbabwe mezinárodní politika



Jihoafrické Zimbabwe se zmítá v 

bojích o bělošskou půdu a moc Hospodářské noviny Zimbabwe bezpečnost

Násilí a nejistota ovládly 

jihoafrické Zimbabwe Česká televize Zimbabawe bezpečnost

Le Monde: Mugabe ruinuje zemi, 

kterou pomáhal vytvářet Hospodářské noviny Zimbabwe osobnost

Policie v Zimbabwe přijme 

mimořádná opatření, aby 

ukončila násilnosti v zemi Česká televize Zimbabwe politika, bezpečnost

Zimbabwe: Farmáři na protest 

bojkotovali tabákové aukce Právo Zimbabwe ekonomika, politika

Černošští radikálové v Zimbabwe 

zvolili novou taktiku a bílé 

farmáře zastrašují Lidové noviny Zimbabwe politika, bezpečnost

V Zimbabwe stále není pro 

bělochy bezpečno Nova Zimbabwe bezpečnost

Běloši v Zimbabwe už prchají do 

měst, hrozí výjimečný stav MF Dnes Zimbabwe bezpečnost, migrace

Zimbabwský "Hitler" dostal 

ultimátum Hospodářské noviny Zimbabwe bezpečnost

Bezzemky a válečné veterány 

vede muž, který si říká Hitler Lidové noviny Zimbabwe bezpečnost

V Zimbabwe se rozpoutal hon na 

farmáře, včera zemřel další 

běloch Lidové noviny Zimbabwe bezpečnost

Bílí farmáři v Zimbabwe se bojí 

vrátit na své farmy Lidové noviny Zimbabwe bezpečnost

Běloši v Zimbabwe se opět stali 

oběťmi násilí MF Dnes Zimbabwe bezpečnost

V Zimbabwe pokračují násilnosti 

vůči bělošským farmářům Lidové noviny Zimbabwe bezpečnost

O farmy v Zimbabwe se bojuje Hospodářské noviny Zimbabwe bezpečnost

Mugabe trvá na svém Hospodářské noviny Zimbabwe politika

Zimbabwští veteráni neopustí 

farmy bělochů Haló noviny Zimbabwe politika

Rasistické Zimbabwe Nova Zimbabwe politika, bezpečnost



Spojené státy pozastavily 

zemědělskou pomoc pro 

Zimbabwe Lidové noviny Zimbabwe

mezinárodní politika, 

mezinárodní pomoc

Zimbabwe schválila vyvlastnění 

farem Právo Zimbabwe politika

Situace v Zimbabwe Česká televize Zimbabwe politika, bezpečnost

V Zimbabwe pokračuje vraždění 

členů opozice MF Dnes Zimbabwe bezpečnost

Bílí farmáři stále nejsou v 

Zimbabwe v bezpečí Český rozhlas Zimbabwe bezpečnost

V Zimbabwe vzplála bělošská 

farma Právo Zimbabwe bezpečnost

Na pokrají občanské války Tden Zimbabwe bezpečnost

Bělošské farmy v plamenech Hospodářské noviny Zimbabwe bezpečnost

Zimbabwe pořádá schůzku 

sousedů Haló noviny Zimbabwe mezinárodní politika

O půdu bělošských farmářů v 

Zimbabwe se bude vyjednávat Hospodářské noviny Zimbabwe mezinárodní politika

Bílí farmáři v Zimbabwe mají 

obavy MF Dnes Zimbabwe bezpečnost

Zimbabwe: první mrtvý farmář Haló noviny Zimbabwe bezpečnost

Váleční veteráni v Zimbabwe 

musí opustit nezákonně 

obsazené bělošské farmy Český rozhlas Zimbabwe bezpečnost

V Zimbabwe pokračují nepokoje MF Dnes Zimbabwe bezpečnost

V Zimbabwe nové zábory bez 

násilí Hospodářské noviny Zimbabwe bezpečnost

V Zimbabwe jsou vražděni 

stoupenci opozice Lidové noviny Zimbabwe bezpečnost

Zimbabwe Česká televize Zimbabwe bezpečnost

Černošští bezzemci zastřelili v 

Zimbabwe bílého farmáře Právo Zimbabwe bezpečnost

Mugabe podpořil zabírání farem Hospodářské noviny Zimbabwe politika, bezpečnost



Zimbabwský soud se postavil za 

bílé farmáře MF Dnes Zimbabwe soud

Zimbabwe: Potíže bílých nekončí Hospodářské noviny Zimbabwe bezpečnost

Zimbabwe vyvlastní bělošské 

farmy MF Dnes Zimbabwe politika

Afrika uznává především moc a 

bohatství Lidové noviny Afrika (o) společnost, politika

Afriku ničí syndrom moci Lidové noviny Afrika (o) politika

Jižní Afrika - země plná krás a 

překvapení Právo JAR cestování

Svoboda Afriky a život lidstva Haló noviny Afrika (o) historie

Afriku sužuje boj o nerostné 

zdroje Lidové noviny

Súdán / Angola / DRK 

/ Nigerie bezpečnost, průmysl

Negramotnost v Africe nemizí, 

naopak se zvyšuje Lidové noviny Afrika (o) společnost, školství

Co je dobré vědět před cestou 

do Jižní Afriky Právo JAR cestování

Po katastrofálních záplavách 

hrozí východní Africe stejně 

zhoubné sucho Hospodářské noviny

Mosambik / 

Zimbabwe / Keňa přírodní katastrofa

Afrika nestojí o poučování ze 

Západu Lidové Noviny

Mosambik / Siera 

Leone / Zimbabwe/ 

Etiopie / Afrika (o)

bezpečnost, 

zdravotnictví, 

zahraniční politika

Krize v Sieře Leoně

Český rozhlas Siera Leone bezečnost, politika

Scénář ze Zimbabwe děsí 

sousedy MF Dnes Zimbabwe / JAR bezpečnost

Johannesburgem jsme raději 

projeli bez zastávky Právo JAR cestování

Mys dobré naděje Právo JAR cestování

Africký kontinent připomíná 

skutečný ptačí ráj Lidové noviny Afrika (o) příroda

Válku proti Eritreji pomohli 

Etiopii vyhrát ruští specialisté a 

žoldnéři Lidové noviny Etiopie / Eritrea mezinárodní politika

Rwanda je dnes jiná, říká její 

premiér MF Dnes Rwanda společnost, politika

Dětská práce - černé svědomí 

lidstva Hospodářské noviny

Sierra Leone / Ghana 

/ Nigerie společnost

Božská trpělivost černošských 

veteránů Haló noviny Zimbabwe / JAR politika, bezpečnost

Západoafrická Sierra Leone se 

propadá do anarchie Česká televize Sierra Leone bezpečnost



Krize v Sierra Leone pokračuje Český rozhlas Sierra Leone bezpečnost

Kongo - "První světová válka" 

Afriky? Haló noviny DRK bezpečnost

Po světě válčí 300 000 dětí MF Dnes

DRK / Sierra Leone / 

Angola bezpečnost

Etiopie chce dát Eritrejcům 

definitivně za vyučenou Lidové noviny Etiopie / Eritrea mezinárodní politika

Výprava za velkou pětkou Právo Keňa / Tanzánie cestování

Napětí ve východní Africe mezi 

Etiopií a Eritreou stále trvá Český rozhlas Etiopie / Eritrea bezpečnost

Na turisty číhají ve světě choroby
Blesk Afrika (o) zdravotnictví

Česko-ghanské přátelství Haló noviny Ghana mezinárodní politika

Excesy Jeho Excelence soudruha 

Mugabeho Týden Zimbabwe politika

Už více než 9 let čeká Sierra 

Leone marně na klid Česká televize Siera Leone bezpečnost

JAR usiluje o odborníky MF Dnes JAR

věda, technologie, 

školství

Země afrického roku ohrožuje 

hladomor Česká televize

Somálsko / Etiopie / 

Eritrea humanitární krize

Jihoafrické poklady (22) Nova JAR historie

Vojska Etiopie a Eritreje se utkala 

v "bitvě století" Lidové noviny Etiopie / Eritrea mezinárodní politika

Běloši v Zimbabwe přijdou o 

farmy Hospodářské noviny Zimbabwe bezpečnost

Jihoafrický HDP v dubnu kvůli 

záplavám klesl Hospodářské noviny JAR

ekonomika, přírodní 

katastrofa

Američané v čele Západu prchají 

z Eritreje (23) Haló Noviny Etiopie / Eritrea bezpečnost

Válka v Africe Nova Etiopie / Eritrea bezpečnost

Zimbabwe: Hunzvi podmíněně 

odsouzen
Haló Noviny Zimbabwe bezpečnost

Situace v Eritreji Český rozhlas Eritrea bezpečnost

Etiopii a Eritreu stihlo zbrojní 

embargo RB Právo Etiopie / Eritrea mezinárodní politika

Opozice v Zimbabwe se 

nevzdává Hospodářské noviny Zimbabwe politika

Statisíce Eritrejců na útěku Hospodářské noviny Eritrea bezpečnost, migrace

Proti novému nesmyslnému 

krveprolití je svět bezmocný Hospodářské noviny Etiopie / Eritrea bezpečnost



Dvě stě tisíc Eritrejců na útěku Hospodářské noviny Eritrea bezpečnost, migrace

Zlý muž Sierry Leone byl 

přiveden nahý a v poutech MF Dnes Siera Leone bezpečnost

Fiasko OSN v Sieře Leone Týden Sierra Leone bezpečnost

Bosna Leone Respekt Sierra Leone bezpečnost

Situace v Sierra Leone Český rozhlas Sierra Leone bezpečnost

Slavné africké jezero Tanganjika 

je ohroženo

MF Dnes

Tanzánie / 

Demokratická 

republika Kongo 

/Zambie / Rwanda příroda

Útok na misi v Africe je hrozbou 

pro samotnou OSN Lidové Noviny Siera Leone bezpečnost

Povstalci v Sieře Leone zabili 

muže OSN MF Dnes Sierra Leone bezpečnost

Povídání s Petrem Jelínkem o 

historii Mozambiku Český rozhlas Mosambik historie

Miliónům Afričanů hrozí smrt
Právo

Etiopie / Eritrea / 

Súdán / Keňa příordní katastrofa

Afriku sužuje boj o nerostné 

zdroje Lidové noviny DRK / Angola bezpečnost

Česká republika a Angola hledají 

cestu, jak obnovit spolupráci Hospodářské noviny Angola mezinárodní politika

Česko v Angole o spolupráci Haló noviny Angola mezinárodní politika

OSN rozmístní své síly v Kongu Hospodářské noviny DRK bezpečnost

Zimbabwe se v JAR opakovat 

nebude Hospodářské noviny Zimbabwe / JAR bezečnost, politika

Bílí v Zimbabwe přijdou o farmy
MF Dnes Zimbabwe politika

Situace v Zimbabwe Česká televize Zimbabwe politika

Zimbabwe uzákonilo zábory Právo Zimbabwe politika

USA omezily pomoc Zimbabwe Hospodářské noviny Zimbabwe

mezinárodní pomoc, 

mezinárodní politika

Mezi ohroženými bílými 

obyvateli Zimbabwe je i český 

sládek Česká televize Zimbabwe politika

Přes jednání teror v Zimbabwe 

trvá
Hospodářské noviny Zimbabwe politika

Evropská unie je znepokojena 

rozkladem vlády v Zimbabwe Hospodářské noviny Zimbabwe politika



Mugabe nevykáže veterány z 

farem Právo Zimbabwe politika, bezpečnost

Nejistota v Zimbabwe Česká televize Zimbabwe politika, bezpečnost

Vládní pozemková komise v 

Zimbabwe údajně rozdělila 

bělošské farmy černochům Český rozhlas Zimbabwe politika

Mugabe radí jiným, aby 

vyvlastnili bílé MF Dnes Zimbabwe mezinárodní politika

Prezident Mugabe radí Namibii Haló noviny Zimbabwe mezinárodní politika

Volby budou v Zimbabwe v 

červnu Hospodářské noviny Zimbabwe politika

Expremiér Zimbabwe přišel o 

farmu Hospodářské noviny Zimbabwe bezpečnost

Bělošští farmáři v Zimbabwe 

jednali s černošskými válečnými 

veterány Český rozhlas Zimbabwe politika, společnost

Při násilnostech v Zimbabwe 

zahynul další bílý farmář Česká televize Zimbabwe bezpečnost

V Zimbabwe zemřel další 

bělošský farmář Český rozhlas Zimbabwe bezpečnost

Ekonomická situace v Zimbabwe 

se stále zhoršuje Česká televize Zimbabwe ekonomika

Mugabe vzkázal bělochům, že se 

mohou sbalit a odjet ze 

Zimbabwe Hospodářské noviny Zimbabwe

politika, bezpečnost, 

migrace

Zimbabwská vláda přijala zákon 

o záboru bílých farem Lidové noviny Zimbabwe politika

V Zimbabwe přijat záborový 

zákon Haló noviny Zimbabwe politika

Zimbabwe doplácí na nestabilitu Hospodářské noviny Zimbabwe politika, ekonomika

Dvě bělošské farmy v Keni cílem 

útoků MF Dnes Keňa bezpečnost

Běloši by měli jít Haló noviny Zimbabwe bezpečnost

Zimbabwský prezident obhajuje 

obsazení bělošských farem 

černošskými veterány Český rozhlas Zimbabwe politika

Veteráni aplaudovali Mugabemu Právo Zimbabwe politika, společnost

V Zimbabwe zmizeli další lidé, 

Mugabe ohlásil termín voleb Lidové noviny Zimbabwe politika

Napjetí v Zimbabwe stoupá Haló noviny Zimbabwe politika, bezpečnost



Mugabe vyzval tisíce obyvatel, 

aby odevzdali britské pasy Lidové noviny Zimbabwe politika

Britové celá léta ignorovali 

zimbabwský zákon o občanství Haló noviny Zimbabwe politika

Zimbabwský prezident Mugabe 

jedná s veterány a bílými farmáři Český rozhlas Zimbabwe politika

Zimbabwská opozice chce 

bojkotovat volby Právo Zimbabwe politika

Zimbabwská opozice bude 

bojkotovat parlamentní volby Lidové noviny Zimbabwe politika

Zimbabwský prezident nechce 

bránit odchodu bělochů Lidové noviny Zimbabwe politika

Zimbabwská opozice se 

aktivizuje Hospodářské noviny Zimbabwe politika

Etiopie obnovila pohraniční válku 

s Eritreou Lidové noviny Etiopie / Eritrea mezinárodní politika

Rebelové v Burundi zabíjejí 

civilisty Hospodářské noviny Burundi bezpečnost

Povstalci, modré přílby a 

diamanty v Sierra Leone Haló noviny Sierra Leone bezpečnost

Britové organizují boje proti 

povstalcům Lidové noviny Sierra Leone bezpečnost

Británie vyslala vojáky do Sierry 

Leone Lidové noviny Sierra Leone bezpečnost

Propuštění vojáci opustili Sierru 

Leone Haló noviny Sierra Leone bezpečnost

V Sieře Leone propuštěno 139 

rukojmích MF Dnes Sierra Leone bezpečnost

Povstalci v Sieře Leone propustili 

139 vojáků OSN Lidové Noviny Sierra Leone bezpečnost

Povstalci v Sieře Leone vyhrožují 

zajatcům Lidové Noviny Sierra Leone bezpečnost

Krize v Sierra Leone pokračuje Český rozhlas Sierra Leone bezpečnost

Krize v Sieře Leoně Český rozhlas Sierra Leone bezpečnost

Londýn vyslal do Sierry Leone 

vojáky Hospodářské noviny Sierra Leone bezpečnost

Povstalci v Sieře Leone drží již 

300 rukojmích Lidové Noviny Sierra Leone bezpečnost

O Sieře Leone s Markem Vítkem Česká televize Sierra Leone bezpečnost

Západoafričané vyšlou do Sierry 

Leone posily MF Dnes Sierra Leone bezpečnost



Vojáci mírových sil OSN v Sieře 

Leone jsou všichni osvobozeni Právo Sierra Leone bezpečnost

Křeče freetownského režimu Haló noviny Sierra Leone politika

Dětští vojáci bojující v 

povstaleckých oddílech v Sieře 

Leone složili zbraně Lidové noviny Sierra Leone bezpečnost

Současná situace v Sierra Leone Česká televize Sierra Leone bezpečnost

Vojenské akce v Sieře Leone řídí 

prý Britové Hospodářské noviny Sierra Leone bezpečnost

Neúspěch rebelů v Sierra Leone Hospodářské noviny Sierra Leone bezpečnost

Rusové posílají do Sierry Leone 

vojáky a vrtulníky Lidové noviny Sierra Leone bezpečnost

Británie odmítá zásah v Sieře 

Leone Hospodářské noviny Sierra Leone bezpečnost

Evropané prchají ze Sierra Leone Hospodářské noviny Sierra Leone migrace, bezpečnost

Británie zahájila evakuaci svých 

občanů ze Sierry Leone Český rozhlas Sierra Leone bezpečnost, migrace

Rukojmích v Sieře Leone přibývá MF Dnes Sierra Leone bezpečnost

OSN bojuje o životy svých lidí v 

Sieře Leone Lidové noviny Sierra Leone bezpečnost

Britští vojáci v Sierra Leone 

zvýšili aktivitu Český rozhlas Sierra Leone bezpečnost

OSN se chystá na bitvu o hlavní 

město Sierry Leone Lidové noviny Sierra Leone bezpečnost

Sierra Leone: OSN postrádá 500 

lidí MF Dnes Sierra Leone bezpečnost

V Sieře Leone bojuje OSN s 

povstalci Haló noviny Sierra Leone bezpečnost

OSN se snaží co nejrychleji posílit 

své jednotky v Sierra Leone Český rozhlas Sierra Leone bezpečnost

Západoafričané do Sierry Leone Haló Noviny Sierra Leone bezpečnost

Mrtví novináři v Sierra Leone Český rozhlas Sierra Leone bezpečnost

Sierraleonská armáda zajala 

předáka rebelů Lidové Noviny Sierra Leone bezpečnost

Annan: Freetown udržíme MF Dnes Sierra Leone bezpečnost

Síly OSN posílily obranu 

Freetownu Haló Noviny Sierra Leone bezpečnost

O zapojení vojáků do střetu v 

Sierra Leone jedná britský 

kabinet Český rozhlas Sierra Leone bezpečnost



Evakuace britských občanů ze 

Sierry Leone bude trvat asi týden Český rozhlas Sierra Leone bezpečnost, migrace

Freetown se opět mění v město 

násilí MF Dnes Sierra Leone bezpečnost

V hlavním městě africké Sierry 

Leone vypukly ozbrojené boje Nova Sierra Leone bezpečnost

Situace v Sierra Leone Česká televize Sierra Leone bezpečnost

Nepokoje v Sierra Leone Česká televize Sierra Leone bezpečnost

V metropoli Sierry Leone, ve 

Freetownu, vypukla ostrá 

přestřelka Česká televize Sierra Leone bezpečnost

Do Freetownu v Sierře Leone 

dorazila skupina britských 

výsadkářů Český rozhlas Sierra Leone bezpečnost

Situace v Sierra Leone Český rozhlas Sierra Leone bezpečnost

Sierra Leone Nova Sierra Leone bezpečnost

Povstalci v Sierra Leone zajali 49 

příslušníků mírových sil OSN Česká televize Sierra Leone bezpečnost

Povstalci v Sieře Leone zabili 

muže OSN MF Dnes Sierra Leone bezpečnost

OSN má první čtyři mrtvé v Sieře 

Leone Lidové noviny Sierra Leone bezpečnost

Povstalci v Sierře Leone 

propustili zadržované vojáky 

jednotek OSN Česká televize Sierra Leone bezpečnost

Povstalci v Sierra Leone se 

stahují na sever Hospodářské noviny Sierra Leone bezpečnost

Dva novináři zahynuli v Sieře 

Leoně při útoku povstalců Česká televize Sierra Leone bezpečnost

Brusel požaduje větší pomoc 

vojákům OSN v Sieře Leone Právo Sierra Leone bezpečnost

Povstalci v Sieře Leone zastřelili 

pracovníky OSN Lidové noviny Sierra Leone bezpečnost

Dva příslušníci mírových sil v 

Sieře Leone zahynuli Česká televize Sierra Leone bezpečnost

Relativní klid vládl během dneška 

v hlavním městě Sierra Leone 

Freetownu Česká televize Sierra Leone bezpečnost

Šéf sierraleonských rebelů zajat Hospodářské noviny Sierra Leone bezpečnost

Povstalci v Sieře Leone stále 

zadržují téměř 350 příslušníků 

mírových sborů OSN Česká televize Sierra Leone bezpečnost

Situace v Sierra Leone Český rozhlas Sierra Leone bezpečnost

Kruta výpověď ze Sierra Leoně Právo Sierra Leone bezpečnost



Osud pracovníků OSN v Sieře 

Leone Česká televize Sierra Leone bezpečnost

Část vojáků OSN v Sierra Leone 

volná Hospodářské noviny Sierra Leone bezpečnost

Ne všichni Britové s evakuací ze 

Sierry Leone souhlasí Lidové noviny Sierra Leone bezpečnost

Británie je připravena vyslat do 

Sierry Leone další posily Český rozhlas Sierra Leone bezpečnost

SIERRA LEONE - CHAOS MF Dnes Sierra Leone bezpečnost, migrace

Le Monde: Povstalecký vůdce 

Foday Sankoh - tajemno a 

krutost Hospodářské noviny Sierra Leone bezpečnost

Povstalci v Sierra Leone mají na 

sobě uniformy vojáků OSN Hospodářské noviny Sierra Leone bezpečnost

Sierra Leone Česká televize Sierra Leone bezpečnost

Ozbrojené násilí v Sieře Leone si 

vyžádalo už 16 obětí Český rozhlas Sierra Leone bezpečnost

Boje v Sierra Leone si vyžádaly 

16 obětí Haló noviny Sierra Leone bezpečnost

Británie už evakuovala ze Sierry 

Leone 300 lidí Česká televize Sierra Leone bezpečnost

Londýn vyslal vojáky do Sierry 

Leone Právo Sierra Leone bezpečnost

V hlavním městě Sierry Leone se 

dnes rozpoutala silná přestřelka Česká televize Sierra Leone bezpečnost

Britští výsadkáři jsou připraveni k 

nasazení v Sierře Leone Český rozhlas Sierra Leone bezpečnost

Jednotky OSN se v africkéemi 

Sierra Leone dostávají do 

vážných problémů Prima Sierra Leone bezpečnost

Situace v Sierra Leone Český rozhlas Sierra Leone bezpečnost

V Sieře Leone byli zabiti dva 

novináři Právo Sierra Leone bezpečnost

Vláda Sierry Leone usiluje hlavně 

o ovládnutí dolů na diamanty Hospodářské noviny Sierra Leone bezpečnost

Vláda Sierra Leone bojuje o 

diamanty Hospodářské noviny Sierra Leone bezpečnost

OSN vyšle posily do Freetownu MF Dnes Sierra Leone bezpečnost

Sankoh má na svědomí tisíce 

životů Lidové noviny Sierra Leone bezpečnost

Situace ve Freetownu Česká televize Sierra Leone bezpečnost



Smutná instituce, kde ředitel je 

"jen jeden ze sedmi" * Šílenství v 

Sieř e Leoně * Nevinní v celách 

smrti Lidové noviny Sierra Leone bezpečnost

Mírové jednotky OSN a vládní 

oddíly zesílily hlídky v ulicích 

Freetownu Český rozhlas Sierra Leone bezpečnost

Ze Sierry Leone prchají všichni 

cizinci Lidové noviny Sierra Leone bezpečnost, migrace

Afrikou otřásají války, hladomor 

a chaos Hospodářské noviny

Angola / Sierra Leone 

/ DRK / Eritrea / 

Etiopie bezpečnost

OSN: Každý druhý Afričan ve 

věku 15 let zemře na AIDS Lidové noviny Afrika (o) zdravotnictví

Vždyť černoušci se přece rodí bílí Lidové noviny Afrika (o) zdravotnictví

Afrika se dál potýká s chudobou Hospodářské noviny Afrika (o)

ekonomika, 

společnost

Volby v Zimbabwe Česká televize Zimbabwe politika

Etiopie a Eritrea uznaly, že 

válkou svůj sport nevyřeší Lidové Noviny Etiopie / Eritrea bezpečnost

"Střílejte, jsou to jen dělníci!" 

(24) Haló Noviny Afrika (o) historie

Tenhle život nezměníš
Reflex

Etiopie / Eritrea / 

Súdán přírodní katastrofa

Subsaharské Africe kvůli AIDS 

chybějí pracovní síly MF Dnes Afrika (o)

ekonomika, 

zdravotnictví

Horší než peklo Týden Siera Leone bezpečnost, migrace

Africké války jsou živené 

diamanty Hospodářské noviny

Siera Leone / Angola / 

Demokratická 

republika Kongo bezpečnost

První africká "světová válka"
Hospodářské noviny

Demokratická 

republika Kongo bezpečnost

Ropná nehoda v Africe Nova JAR přírodní katastrofa

EU má se státy Afriky, Karibiku a 

Tichomoří novou dohodu
Hospodářské noviny Benin / Afrika (o) mezinárodní politika

Mugabe přitvrdil boj MF Dnes Zimbabwe politika

Afrika - ráj pro překupníky 

diamantů Hospodářské noviny Afrika (o) bezpečnost

Etiopie a Eritrea ukončily konflikt MF Dnes Etiopie / Eritrea bezpečnost



Diamanty Česká televize Siera Leone bezpečnost

Čtyřicáté výročí konžské 

nezávislosti Haló Noviny

Demokratická 

republika Kongo historie

"Zapomenout na mrtvé..."
Hospodářské noviny Uganda zdravotnictví

Loni podlehlo 13 miliónů lidí 

léčitelným nemocem Právo Afrika (o) zdravotnictví

Nemoci kosí třetí svět víc než 

katastrofy MF Dnes Afrika (o) zdravotnictví

Kolonii jihoafrických tučňáků 

hrozí záhuba MF Dnes JAR přírodní katastrofa

Lidé v Zimbabwe se nedali 

zastrašit MF Dnes Zimbabwe politika

Zimbabwe je v napětí, co bude 

dál MF Dnes Zimbabwe politika

Zimbabwe se dočkalo 

parlamentních voleb Lidové Noviny Zimbabwe politika

Etiopie a Eritrea včera uzavřely v 

Alžíru mírovou dohodu Haló Noviny Etiopie / Eritrea mezinárodní politika

Kosí je válka i hladomor
Blesk

Somálsko / Etiopie / 

Eritrea / Súdán

bezpečnost, přírodní 

katastrofa

Jihoafričané chtějí bránit prodeji 

diamantů z konfliktních zemí Lidové Noviny

JAR / Demokratická 

republika Kongo / 

Siera Leone / Angola

bezpečnost, 

mezinárodní politika

Zimbabwské vládě se nelíbí, že 

USA a Británie podporují opozici
Hospodářské noviny Zimbabwe

politika, mezinárodní 

politika

Boje v Sierra Leone Český rozhlas Siera Leone bezpečnost

Britští vědci objevili lék na říční 

slepotu Právo Afrika (o) zravotnictví

. . . pak si šli pro mačety
Respekt Rwanda bezpečnost, hisotie

Mamba v posteli (25) Lidové Noviny JAR příroda

Utekl z pekla až do ráje MF Dnes Siera Leone bezpečnost

Povídání o africkém státu Sierra 

Leone Česká rohlas Siera Leone bezpečnost

Harare na prodej

Týden Zimbabwe bezpečnost

Erupce v západní Africe Lidové Noviny Kamerun příroda

Bělošští farmři v Zimbabwe 

přijdou do měsíce o všechno MF Dnes Zimbabwe bezpečnost

Z Krugerova zooparku v JAR 

utíkají divoká zvířata Hospodářské noviny JAR ochrana přírody



Zpráva OSN: Sto milionům dětí 

se stala domovem ulice MF Dnes

JAR / Nigerie / Sierra 

Leone / Súdán společnost

Jihoafrické republice se pod 

vedením Thabo Mbekiho daří jen 

zčásti Hospodářské noviny JAR politika, společnost

Běloši v Zimbabwe mohou přijít i 

o doly Lidové noviny Zimbabwe politika

Mugabe ztratí i přes výhru MF Dnes Zimbabwe politika

Atmosféra v Zimbabwe houstne MF Dnes Zimbabwe politika

Volby v Zimbabwe zamíchaly 

karty opravdu zajímavě Česká televize Zimbabwe politika

Zabírání půdy a zabíjení je v 

Zimbabwe na postupu MF Dnes Zimbabwe politika

Situace v Zimbabwe Český rozhlas Zimbabwe politika

Klíčový pojem voleb je strach MF Dnes Zimbabwe politika

Zimbabwe vezme půdu bílým 

farmářům Haló Noviny Zimbabwe politika, bezpečnost

Opozice v Zimbabwe nezvítězila, 

ale Mugabe ztratil ústavní 

většinu Lidové noviny Zimbabwe politika

Volby v Zimbabwe byly nefér, 

hlásí pozorovatelé MF Dnes Zimbabwe politika

Volby v Zimbabwe provázelo 

zastrašování a vládnoucí strana 

je nechce brát vážně Hospodářské noviny Zimbabwe politika

Nad volbami v Zimbabwe visí 

hrozba násilí Hospodářské noviny Zimbabwe politika

Fenomén Mugabe Respekt Zimbabwe osobnost

Volby v Zimbabwe jsou ohroženy MF Dnes Zimbabwe politika

Když řádí rasismus MF Dnes Zimbabwe bezpečnost

Mugabe zvítězil ve volbách MF Dnes Zimbabwe politika

V Zimbabwe zvítězila ve volbách 

vládní strana Česká televize Zimbabwe politika

Volby v Zimbabwe vyhrála 

vládnoucí strana ZANU Česká televize Zimbabwe politika

Výsledky voleb v Zimbabwe Český rozhlas Zimbabwe politika

Volby v Zimbabwe vyhrála 

vládnoucí strana ZANU Český rozhlas Zimbabwe politika

Volby v Zimbabwe nebyly 

svobodné ani spravedlivé, tvrdí 

pozorovatelé Lidové noviny Zimbabwe politika

Volby v Zimbabwe ostře 

kritizovány Hospodářské noviny Zimbabwe politika



Parlamentní volby v Zimbabwe 

byly podle EU neregulérní Český rozhlas Zimbabwe politika

Zimbabwe je v napětí, co bude 

dál MF Dnes Zimbabwe politika

Parlamentní volby v Zimbabwe Haló Noviny Zimbabwe politika

Únos volebních pozorovatelů 

zimbabwské opozice Česká televize Zimbabwe politika

Kde je počátek událostí v 

Zimbabwe? Hospodářské noviny Zimbabwe politika

Běloši v Zimbabwe jsou bohatí, 

izolovaní a mají strach z 

budoucnosti Lidové noviny Zimbabwe politika

Těsně před volbami se v 

Zimbabwe šíří strach MF Dnes Zimbabwe politika

První africká "světová válka" Hospodářské noviny DRK bezpečnost

Opozici v Zimbabwe těsně uniklo 

vítězství Hospodářské noviny Zimbabwe politika

Konečné výsledky v Zimbabwe Haló Noviny Zimbabwe politika

V parlamentních volbách v 

Zimbabwe zvítězila vládní strana 

prezidenta Mugabeho Český rozhlas Zimbabwe politika

Výsledky voleb v Zimbabwe 

signalizují změnu Česká televize Zimbabwe politika

Mugabe se rozhodl setrvat u 

moci bez ohledu na volby Právo Zimbabwe politika

V Zimbabwe probíhá druhý den 

parlamentních voleb Český rozhlas Zimbabwe politika

Parlamentní volby v Zimbabwe Český rozhlas Zimbabwe politika

Zimbabwe: opozice už ukazuje 

svou sílu MF Dnes Zimbabwe politika

Světadíl válek Týden

DRK / Sierra Leone / 

Angola / Somálsko / 

Nigerie bezpečnost

Nástupce Mandely doma 

prohrává MF Dnes JAR politika

V Zimbabwe zabit pátý bílý 

farmář Právo Zimbabwe bezpečnost

Zimbabwe: "Afrikanizace" 

pokračuje Hospodářské noviny Zimbabwe politika

Zimbabwe: Reforma půjde do 

důsledků Haló Noviny Zimbabwe politika

Zimbabwe proti kritice voleb Haló Noviny Zimbabwe politika

V Zimbabwe skončily 

parlamentní volby Český rozhlas Zimbabwe politika



Volby v Zimbabwe Český rozhlas Zimbabwe politika

Zimbabwe Nova Zimbabwe politika

Parlamentní volby v Zimbabwe Český rozhlas Zimbabwe politika

Zimbabwe se dočkalo 

parlamentních voleb Lidové noviny Zimbabwe politika

V ZIMBABWE PŘITUHUJE MF Dnes Zimbabwe politika, bezpečnost

Zimbabwe: Učitelé jsou 

terorizováni Hospodářské noviny Zimbabwe bezpečnost

Zabírání bělošských farem v 

Zimbabwe se nezastaví Právo Zimbabwe politika, bezpečnost

Mugabe hodlá zabrat další 

bělošské farmy v Zimbabwe Lidové noviny Zimbabwe politika

Mugabeho strana má většinu Právo Zimbabwe politika

Zimbabwská vládní strana 

vyhrála volby Česká televize Zimbabwe politika

Mugabe chce vládnout 

Zimbabwe bez ohledu na 

výsledky voleb Lidové noviny Zimbabwe politika

Konžské Kisangani zažilo masakry Hospodářské noviny DRK bezpečnost

Vláda Zimbabwe chystá na volby 

silný policejní dohled Hospodářské noviny Zimbabwe politika

Uganda chce pryč z Konga Haló Noviny Uganda / DRK bezpečnost

V Zimbabwe budou kromě farem 

"afrikanizovány" i doly Hospodářské noviny Zimbabwe politika

Annan chce použít jednotky OSN 

k vytlačení cizích vojáků z Konga Právo

DRK / Uganda / 

Rwanda bezpečnost

Mugabe vydal vyvlastňovací 

vyhlášku Haló Noviny Zimbabwe politika

V Zimbabwe zabit již pátý běloch Hospodářské noviny Zimbabwe bezpečnost

Súdánští povstalci hlásí úspěchy 

v bojích s vládou Lidové Noviny Súdán bezpečnost

Etiopie ztratila město Tesseney Hospodářské noviny Etiopie / Eritrea mezinárodní politika

Etiopie hlásí likvidaci více než 

půlky eritrejské armády Právo Etiopie / Eritrea mezinárodní politika

Eritrejská válka končí MF Dnes Etiopie / Eritrea mezinárodní politika

Etiopie v bojích s Eritreou svého 

nepřítele drtí MF Dnes Etiopie / Eritrea mezinárodní politika

Etiopie s Eritreou si nemyslí, že 

jejich válka je už u konce MF Dnes Etiopie / Eritrea mezinárodní politika

Etiopie a Eritrea ukončily konflikt MF Dnes Etiopie / Eritrea mezinárodní politika



Ministři zahraničí Etiopie a 

Eritreje uzavřeli mírovou dohodu Český rozhlas Etiopie / Eritrea mezinárodní politika

Etiopii přinutily k míru s Eritreou Lidové Noviny Etiopie / Eritrea mezinárodní politika

Konec války Eritrey a Etiopie Český rozhlas Etiopie / Eritrea mezinárodní politika

Etiopie: Válka s Eritrejí skončila Haló Noviny Etiopie / Eritrea mezinárodní politika

Etiopie i Eritrea vyslovily souhlas 

s podmínkami příměří Český rozhlas Etiopie / Eritrea mezinárodní politika

Etiopané z Eritreje nespěchají Hospodářské noviny Etiopie / Eritrea mezinárodní politika

Válka v Africkém rohu končí Hospodářské noviny Etiopie / Eritrea mezinárodní politika

Válka mezi Etiopií a Eritreou 

skončila Česká televize Etiopie / Eritrea mezinárodní politika

Mír mezi Eritreou a Etiopií Haló Noviny Etiopie / Eritrea mezinárodní politika

Etiopie již podruhé obsadila 

eritrejské město Teseney Hospodářské noviny Etiopie / Eritrea mezinárodní politika

Na etiopsko-eritrejské frontě 

byly údajně zastaveny boje Hospodářské noviny Etiopie / Eritrea mezinárodní politika

Z Etiopie Český rozhlas Etiopie politika, společnost

Etiopie Nova Etiopie politika, bezpečnost

Eritrea podmínila příměří s 

Etiopií stažením vojáků Právo Etiopie / Eritrea mezinárodní politika

Etiopie žádá změny v mírovém 

plánu Hospodářské noviny Etiopie / Eritrea mezinárodní politika

Jsme hrdí na své padlé, říkají 

nyní Eritrejci MF Dnes Etiopie / Eritrea mezinárodní politika

Etiopie Česká televize Etiopie politika, společnost

Etiopie opět zaútočila na Eritreu Česká televize Etiopie / Eritrea mezinárodní politika

Etiopie hlásí likvidaci více než 

půlky eritrejské armády Právo Etiopie / Eritrea mezinárodní politika

Boje v Etiopii Česká televize Etiopie / Eritrea mezinárodní politika

Nepokoje v Etiopii Český rozhlas Etiopie politika, společnost

Eritrea tvrdí, že obrátila etiopské 

jednotky na útěk MF Dnes Etiopie / Eritrea mezinárodní politika

Etiopie / Eritrea: válka o prestiž Týden Etiopie / Eritrea mezinárodní politika



V Africkém rohu opět vzplály 

boje Právo Etiopie / Eritrea mezinárodní politika

Armády Etiopie a Eritreje se 

ostřelovaly u Rudého moře Hospodářské noviny Etiopie / Eritrea mezinárodní politika

Etiopská žena Právo Etiopie společnost

Etiopie a Eritrea jednají i válčí Haló Noviny Etiopie / Eritrea mezinárodní politika

Eritrejská válka končí MF Dnes Etiopie / Eritrea mezinárodní politika

Etiopsko-eritrejský konflikt je u 

konce Hospodářské noviny Etiopie / Eritrea mezinárodní politika

Nigerijský prezident se omluvil za 

prudké zvýšení cen benzínu Hospodářské noviny Nigerie

průmysl, ekonomika, 

politika

Sierra Leone Český rozhlas Sierra Leone

bezpečnost, 

společnost

Proč nemůže být Sierra Leone 

turistickým státem Český rozhlas Sierra Leone

bezpečnost, 

společnost

Čím by mohla být Sierra Leone 

pro turisty zajímavá Český rozhlas Sierra Leone cestování

Sierra Leone: Povstalci se 

zmocnili 21 příslušníků sil OSN Lidové noviny Sierra Leone bezpečnost

Na jídelníčku Guinejců jsou 

opice, dikobrazi i antilopy Lidové noviny Rovníková Guinea společnost

Zimbabwe očima Pavly Jazairiové Český Rozhlas Zimbabwe společnost, politika

Afrika nepotřebuje almužnu, ale 

cílenou pomoc Hospodářské noviny Afrika (o)

mezinárodní pomoc, 

mezinárodní politika

Pouhé vzývání černé magie 

Afričany před smrtící epidemií 

neuchrání Lidové noviny Afrika (o)

společnost, 

zdravotnictví

Obchodníci s diamanty izolují 

Afriku Lidové noviny

Angola / Sierra Leone 

/ Libérie bezpečnost

Černý kontinent je kolébkou 

AIDS, s chorobou však bojovat 

nedokáže Lidové noviny

Zimbabwe / 

Botswana / Afrika (o) zdravotnictví

AIDS jak o intrika "bílého ďábla"
Lidové Noviny Afrika (o) zdravotnictví

Afrika umírá na AIDS, svět otálí s 

pomocí Lidové noviny Afrika (o) zdravotnictví

AIDS devastuje subsaharskou 

Afriku Hospodářské noviny Afrika (o) zdravotnictví

JAR požaduje pro Afriku dvě stálá 

křesla v Radě bezpečnosti Hospodářské noviny JAR mezinárodní politika



AP Před AIDS není v bezpečí 

žádná země MF Dnes JAR / Afrika (o) zdravotnictví

AIDS devastuje obyvatelstvo 

Afriky
Lidové Noviny Afrika (o)

zdravotnictví, 

mezinárodní politika

Afrika zbrojí do zápasu se světem

Hospodářské noviny Togo

mezinárodní politika, 

ekonomika

Afrika vymírá, nejhorší situace je 

dnes v Botswaně
MF Dnes Botswana / JAR

zdravotnictví, 

mezinárodní politika

AIDS způsobuje chudoba, tvrdí 

jihoafrický prezident Lidové Noviny JAR zdravotnictví

Rozvoj internetu má pomoci 

Africe Hospodářské noviny Afrika (o) technologie

Novodobí otrokáři prodávají 

Afričany do Evropy Lidové Noviny Nigerie emigrace

Miliarda Africe na boj proti AIDS Hospodářské noviny Afrika (o) zdravotnictví

Západ pomůže Africe s AIDS Haló Noviny Afrika (o) zdravotnictví

Poločas jedné války s imperialisty

Týden Zimbabwe politika

Konference o AIDS začala 

sporem Právo JAR

zdravotnictví, 

mezinárodní politika

První konference o AIDS v Africe Haló Noviny JAR mezinárodní politika

Krvavé cesty drahého kamení

Týden

Angola / Siera Leone / 

Demokratická 

republika Kongo bezpečnost

Zimbabwe: Končíme, říkají bílí 

farmáři Lidové Noviny Zimbabwe bezpečnost, migrace

Krvavé suroviny

Hospodářské noviny

Angola / Siera Leone / 

Demokratická 

republika Kongo bezpečnost

Kaddáfího v Togu srovnávali s 

Bohem Lidové noviny Togo mezinárodní politika

Jižní Afrika se odvolává proti 

volbě MF Dnes JAR sport

Bohatá osmička poskytne 

chudým zemím další pomoc

Právo Afrika (o) mezinárodní politika

Soucit je málo Respekt Afrika (o) zdravotnictví



"Krvavé" diamanty mají zmizet MF Dnes Afrika (o) bezpečnost

USA nabidnou Africe miliardu 

dlarů na léky proti AIDS Lidové noviny Afrika (o) zdravotnictví

Šírení viru HIV v Jihoafrické 

republice Česká televize JAR zdravotnictví

Krokodýlí farma Český Rozhlas Zimbabwe cestování

AIDS v rozvojových zemích Český Rozhlas Afrika (o) zdravotnictví

V září začne první zkouška 

vakcíni proti AIDS na lidech Právo Afrika (o) zdravotnictví

OAJ rozhodla vytvořit Africkou 

unii Právo Afrika (o)

mezinárodní politika, 

ekonomika

Nová vakcína proti AIDS skýtá 

Africe naději Hospodářské noviny Afrika (o) zdravotnictví

Vědci vyvinuli proti zhoubné 

nemoci AIDS vakcínu, která se 

může stát novou nadějí pro 

celou Afriku Hospodářské noviny Afrika (o) zdravotnictví

Badatelé poznávali život lidí v 

Africe

MF Dnes Gabun příroda, společnost

Volby v Zimbabve Český Rozhlas Zimbabwe politika

Johansson: Příště Afrika Blesk JAR sport

V JAR mluví o korupci, ale možná 

šlo jen o žert Právo JAR sport

Rozhodl jediný hlas Blesk JAR sport

Třpyt diamantů zalévá krev Blesk Angola, Siera Leone bezpečnost

Zachránění tučňáci Nova JAR přírodní katastrova

Jeden pan prezident
Hospodářské noviny JAR zdravotnictví

Obchodníci s dimanaty tvrdí, že 

nefinancují války v Africe Hospodářské noviny

Angola/ Siera Leone / 

Demokratická 

republika Kongo bezpečnost

Někteří dopravní piloti v JAR měli 

falešné licence MF Dnes JAR doprava

Zastavme AIDS MF Dnes JAR zdravotnictví

Schůzka o AIDS: svět je ohrožen MF Dnes JAR zdravotnictví

Povídání převážně o Reúnionu Český rozhlas Reúnion (Fr) cestování

Budoucnost Zimbabwe je nejistá
Hospodářské noviny Zimbabwe politika



Afriku nadále tíží obrvoské dluhy Hospodářské noviny Afrika (o)

mezinárodní politika, 

ekonomika

Mugabemu se teror vyplácí Týden Zimbabwe bezpečnost

Rukojmí z řad OSN v Sieře Leone 

jsou volní Lidové noviny Sierra Leone bezpečnost

Krvavé diamanty nesmí do 

prodeje Právo Sierra Leone / Angola bezpečnost

Velká Británie podpoří vládu v 

Sieře Leone Haló Noviny Sierra Leone mezinárodní politika

Obchodníci s diamanty tvrdí, že 

nefinancují války v Africe Hospodářské noviny

Sierra Leone / Angola 

/ DRK bezpečnost

Krvavé suroviny Hospodářské noviny

Sierra Leone / Angola 

/ DRK bezpečnost

Embargo na sierraleonské 

diamanty Hospodářské noviny Sierra Leone bezpečnost

"Krvavé" diamanty mají zmizet MF Dnes Sierra Leone bezpečnost

Bojkot diamantů má zastavit 

války Hospodářské noviny

Sierra Leone / Libérie 

/ Angola / DRK bezpečnost

Jihoafrická firma De Beers hodlá 

očistit světový diamantový 

průmysl Hospodářské noviny JAR / Sierra Leone průmysl

AIDS devastuje obyvatelstvo 

Afriky Lidové noviny Senegal zdravotnictví

Třetí výbuch na ropném potrubí 

v Nigérii způsobil další oběti Hospodářské noviny Nigerie nehoda

Výbuch ropovodu v Nigérii si 

vyžádal přes 40 mrtvých Haló Noviny Nigerie nehoda

Nigérie: Výbuch ropovodu si 

vyžádal na 250 životů Právo Nigerie nehoda

Při výbuchu v Nigérii zahynulo 

250 osob Lidové noviny Nigerie nehoda

Počet mrtvých při výbuchu 

ropovodu v Nigérii vzrostl na 300 Lidové noviny Nigerie nehoda

Výbuch benzinu zabil 250 lidí Haló Noviny Nigerie nehoda

V Nigérii znovu uhořeli lidé MF Dnes Nigerie nehoda

Nyoka-nyoka
Respekt Zimbabwe politika, společnost

Zimbabwe přiděluje půdu 

bezzemkům Haló Noviny Zimbabwe politika

Mugabe začal rozdělovat 

bělošské farmy mezi bezzemky v 

Zimbabwe Lidové noviny Zimbabwe politika



Počet mrtvých při fotbalu v 

Zimbabwe narostl na třináct Hospodářské noviny Zimbabwe sport

Třináct mrtvých kvůli fotbalu Blesk Zimbabwe sport

Dvanáct fanoušků bylo ušlapáno 

v Zimbabwe při kvalifikaci pro 

MS Právo Zimbabwe sport

Mene tekel pro Mugabeho Respekt Zimbabwe osobnost

Členům parlamentu Zimbabwe Právo Zimbabwe politika

V Zimbabwe začalo rozdělování 

půdy bílých statkářů Lidové noviny Zimbabwe politika

Při fotbalovém zápase afrických 

mužstev v Zimbabwe bylo 

ušlapáno 13 lidí Nova Zimbabwe sport

Mugabemu se teror vyplácí Týden Zimbabwe bezpečnost

Džibutské prostitutky žijí hlavně z 

legionářů MF Dnes Džibutsko společnost

Veliký Afričan doktor Kwame 

Nkrumah Haló noviny Ghana osobnost

Velké Zimbabwe Český rozhlas Zimbabwe cestování

Afrika - oběť pandémie AIDS Haló Noviny Afrika (o) zdravotnictví

Apeninský poloostrov byl kdysi 

součástí Afriky Lidové Noviny Afrika (o) příroda, historie

Nemusí diskutovat, ale ať 

nabídnou alternativu
Lidové Noviny Afrika (o)

ekonomika, 

mezinárodní politika

Jižní Afrika vymírá na AIDS Blesk JAR / Botswana zdravotnictví

Americký prezident chce v Nigerii 

podpořit demokracii

Česká rozhlas -

Svobodná Evropa Nigerie

meziárodní politika, 

politika

Dětští bojovníci v Africe Česká televize Siera Leone bezpečnost

Uprchlíci ve východní Africe Česká televize Somálsko / Etiopie přírodní katastrofa

Tři konžské srpy Haló Noviny

Demokratická 

republika Kongo politika

Odpusťte dluhy nejchudšícm MF Dnes Afrika (o)

mezinárodní politika, 

ekonomika

Rozdělení světa na připojené a 

nepřipojené Lidové Noviny Afrika (o) technologie

Americký prezident Bill Clinton 

přicestoval do východoafrické 

Tanzánie Český rozhlas Tanzánie mezinárodní politika



Clinton chce Nigerii podpořit MF Dnes Nigerie mezinárodní politika

K pandémii přispívá hlavně 

nevědomost Hospodářské noviny Afrika (o) zdravotnictví

Snobárna miliardářů (26)

Haló Noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Státy jižní Afriky začnou od září 

vytvářet společný volný trh

Hospodářské noviny

Angola / Botswana / DRK / 

Lesotho / Madagaskar / 

Malawi / Mauricius / 

Mosambik / Namibie / 

Seychely / JAR / Svazijskou 

/ Tanzánie / Zambie / 

Zimbabwe

mezinárodní politika, 

ekonomika

Tutsionvé a Hutuové spolu 

soupeří o moc po staletí Lidové Noviny Rwanda společnost

Clinton v Africe Český rozhlas Nigerie mezinárodní politika

Podporujeme vaši demokracii.

Lidové Noviny Nigerie mezinárodní politika

Clinton ujistil Nigerijce o 

americké podpoře Lidové Noviny Nigerie mezinárodní politika

Prezident Clinton navštívil Nigerii Haló Noviny Nigerie mezinárodní politika

Kultura neomezené moci musí 

skončit

Respekt Rwanda mezinárodní politika

Clinton na návštěvě Nigérie Nova Nigerie mezinárodní politika

Vládce diamantového světa Týden JAR průmysl

Clinton v Nigérii Blesk Nigerie mezinárodní politika

Clintonova návštěva Nigerie Český rozhlas Nigerie mezinárodní politika

Kabilovo nové diplomatické 

vítězství
Haló Noviny Zambie / DRK

bezpečnost, 

mezinárodní politika

Mezi státy poskytujícími pomoc 

by Světová banka ráda viděla ČR Hospodářské noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Hysterie brání smysluplné diskusi

Právo Afrika (o) mezinárodní politika

Rozvojový svět řeší jiné 

problémy Hospodářské noviny JAR / Afrika (o)

mezinárodní politika, 

zdravotnictví



Rozhovory o Kongu skončily 

neúspěchem
MF Dnes Zambie / DRK

mezinárodní politika, 

bezpečnost

Internet je i v Africe Lidové Noviny Afrika (o) technologie

Bez sociálního růstu nepomůže 

nejchudším zemím ani oddlužení
Hospodářské noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Afrika trpí nedostatkm kapitálu Hospodářské noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Spor o Sierra Leone BBC Siera Leone bezepčnost

Nestlé expanduje do Jižní Afriky Hospodářské noviny JAR ekonomika

JAR se smířila s prohrou při volbě 

pořadatele MS Lidové Noviny JAR sport

Masový útěk ze Sierry Leone Hospodářské noviny Sierra Leone migrace, bezpečnost

Zadržení britských vojáků v 

Sierře Leone Český rozhlas Sierra Leone bezpečnost

Britové v zajetí v Sierra Leone Český rozhlas Sierra Leone bezpečnost

Holandský dělník vyženil 

království v Africe Lidové Noviny Ghana společnost

Veliký Afričan doktor Kwame 

Nkrumah Haló Noviny Ghana osobnost

Generální stávka podpořila 

bělošské farmáře v Zimbabwe Hospodářské noviny Zimbabwe politika, spoleřnost

V Zimbabwe stávkují 

zpracovatelé tabáku. Lidové Noviny Zimbabwe společnost

Konžský prezident odmítá jednat 

o rozmístění jednotek OSN Hospodářské noviny DRK politika, bezpečnost

Konžští povstalci zabili na 800 

vojáků Haló Noviny DRK bezpečnost

Zimbabwe chce přerozdělit 

farmy Právo Zimbabwe politika

Pozorovatelé OSN do Konga Haló Noviny DRK bezpečnost

V Kongu se zřítilo letadlo, 

zahynulo 27 lidí Lidové Noviny DRK doprava

OSN rozšíří svou misi v Kongu Hospodářské noviny DRK bezpečnost

Pygmejové v Burundi žijí na 

okraji společnosti MF Dnes Burundi společnost

Část Tutsiů se odmítla připojit k 

dohodě o smíření v Burundi Právo Burundi společnost

Burundští pygmejové bojují na 

obou stranách fronty Lidové Noviny Burundi společnost



Povstalci v Burundi odmítli 

uzavřít mír Lidové Noviny Burundi bezpečnost

Mírová dohoda o Burundi Český rozhlas Burundi bezpečnost

Povstalci zablokovali mír v 

Burundi Hospodářské noviny Burundi bezpečnost

Afričané vidí v Clintonovi krále 

světa, který přišel spasit jejich 

kontinent Lidové Noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Bude mít Somálsko konečně 

vládu? Hospodářské noviny Somálsko politika

Novodobí piráti stále více 

ohrožují námořní dopravu Lidové Noviny Somálsko bezpečnost

Cestování po Etiopii Český rozhlas Etiopie cestování

Čína hledá v Africe nová 

odbytiště zbrani Lidové noviny

Súdán / DRK / Angola 

/ Zimbabwe vojenství

Státníci probírali mírové mise a 

Afriku Právo Afrika (o)

mezinárodní politika, 

bezpečnost

Výroční zasedání MMF a SB Český rozhlas Afrika (o) mezinárodní politika

Africký vlastenec Modibo Keita Haló Noviny Mali historie

Diskuse , fakta a Světová banka MF Dnes Afrika (o) mezinárodní politika

Reforma organizace Spojených 

národů Český rozhlas Afrika (o)

mezinárodní politika, 

bezpečnost

Mezinárodní obchod je lepší než 

pomoc Hospodářské noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Soumrak bílých v černé africe Týden Zimbabwe bezpečnost

Badatelé pokládali hrošíka za 

přelud z pralesa Lidové noviny Libérie historie, příroda

Rozhovor s cestovatelem a 

filmařem ing. Miroslavem 

Zikmundem Český rozhlas Afrika (o) cestování

Západní Afrikou otřásá násilí, na 

němž profitují hlavně vojáci
Hospodářské noviny Pobřeží Slonoviny bezpečnost

Premiér Miloš Zeman se setkal s 

jihoafrickým viceprezidentem 

Jakobem Zumou
Český rozhlas JAR

mezinárodní politika, 

ekonomika



Chudoba je jako rozbuška Hospodářské noviny

Nigerie / Somálsko / 

Angola bezpečnost

Běloši se v nové Jižní Africe 

začínají cítit jako přebyteční Hospodářské noviny JAR společnost

Vyhynuli zřejmě první primáti v 

tomto století Lidové Noviny

Ghana / Pobřeží 

Slonoviny příroda

Nejzkorumpovanější zemí je 

Nigérie, ČR je na 42. místě Lidové Noviny Nigerie společnost

Clintonův verbuňk (27)
Haló Noviny Nigerie, Tanzánie mezinárodní politika

Státníci se pokoušejí najít recept 

proti násilí MF Dnes Afrika (o) mezinárodní politika

OSN chce zajistit bezpečný svět Hospodářské noviny Afrika (o) mezinárordní politika

Zákulisní rozhovory na 

Newyorském summitu BBC Afrika (o) mezinárodní politika

OSN chce snížit počet 

nejchudších lidí Český rozhlas Afrika (o) mezinárodní politika

Afrika se nebojí genetiky Hospodářské noviny Afrika (o) zemědělství

Bílí se musí zříci rasismu, říká 

prezident Mbeki MF Dnes JAR bezpečnost

Žlutá zimnice Lidové Noviny Afrika (o) zdravotnictví

Diesel Int. míří do západní Afriky
Hospodářské noviny Libérie průmysl, ekonomika

Lidoopům hrozí zánik Právo Afrika (o) příroda

Odpouštění dluhů rozvojových 

zemí Český rozhlas Afrika (o) mezinárodní politika

Zasedání MMF a Světové banky Český rozhlas Afrika (o) mezinárodní politika

Boj s chudobou vyžaduje velké 

úsilí
Lidové Noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Rozhovor s viceprezidentem SB 

Karlssonem Český rozhlas Afrika (o) mezinárodní politika

Kavan navrhl rozšíření rady 

bezpečnosti OSN o pět členů Právo Afrika (o) mezinárodní politika

Král afrických zlodějů

Týden Nigerie politika, společnost

OSN: 13 procent obyvatel Země 

trpí neustálým hladem Lidové Noviny Afrika (o) společnost

Experti Světové baky o potírání 

chudoby Haló Noviny Afrika (o) mezinárodní politika



Keňa strádá kvůli krutému suchu MF Dnes Keňa přírodní katastrofa

Sytý nenakrmí hladového MF Dnes Afrika (o) mezinárodní politika

Světová banka přišla v Praze s 

novou strategií pro řešení 

světové chudoby Lidové noviny Afrika (o) mezinárodní politika

AIDS skutečně "stvořili" lidé?
Blesk Afrika (o) zdravotnictví

Sedm statečných slonů Nova JAR / Angola příroda

Summit OSN skončil deklarací s 

mnoha sliby Haló Noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Rada bezpečnosti OSN plánuje 

reformu působení mírových sil

Český rozhlas - 

Svobodná Evropa Afrika (o) mezinárodní politika

Dnes začíná miléniový summit 

OSN Právo Afrika (o) mezinárodní politika

Horečka Dengue a horečka Ebola 

se projevují krvácením Lidové Noviny Afrika (o) zdravotnictví

V Keni řádí syndrom AIDS Lidové Noviny Keňa zdravotnictví

Malawi: v boji s AIDS půjčka 

nepomůže Právo Malawi zdravotnictví

Svazijský premiér přišel o místo, 

protože lovil královy antilopy Lidové Noviny Svazijsko politika

Při vraždění jsem byl Bohem! Blesk Zimbabwe zdravotnictví

Žena ugandského delegáta je v 

nemocnici Lidové noviny Uganda zdravotnictví

Klanové boje v Somálsku si 

vyžádaly na 40 mrtvých Lidové noviny Somálsko bezpečnost

Západní Afrikou otřásá násilí, na 

němž profitují hlavně vojáci Hospodářské noviny Sierra Leone bezpečnost

Při útoku britského elitního 

útvaru v Sierra Leone zahynulo 

17 vzbouřenců Český rozhlas Sierra Leone bezpečnost

Senegal: Má přílet 150 britských 

vojáků za cíl zásah v Sieře Leone? Hospodářské noviny

Senegal / Sierra 

Leone bezpečnost

Britští vojáci v Sieře Leone po 

boji osvobodili sedm rukojmích Právo Sierra Leone bezpečnost

Britští vojáci v Sieře Leone 

osvobodili šest rukojmích Lidové noviny Sierra Leone bezpečnost

Britští vojáci se připravují na akci 

v Sieře Leone Lidové noviny Sierra Leone bezpečnost

Kukly místo dřevěné nohy Respekt

Sierra Leone / Nigerie 

/ Somálsko bezpečnost



Třetina obyvatel Země žije v bídě Hospodářské noviny Afrika (o) společnost

Vůdce junty Pobřeží slonoviny 

tvrdí, že ho chtěli odstranit Hospodářské noviny Pobřeží Slonoviny politika

Pobřeží slonoviny: Šéf junty 

vyvázl z pokusu o atentát Právo Pobřeží Slonoviny politika

Atentát na šéfa junty Haló Noviny Pobřeží Slonoviny politika

Záhadná epidemie ohrožuje 

Niger Hospodářské noviny Niger zdravotnictví

Jižní Afrika a velký bílý žralok Český Rozhlas JAR cestování

Čína hledá nové spojence v 

Africe Lidové noviny

Súdán / Angola / 

Nigerie / Tanzánie mezinárodní politika

Na AIDS již zemřelo více než 16 

milionů lidí Lidové noviny Afrika (o) zdravotnictví

Abidžan - brána do západní 

Afriky Hospodářské noviny Pobřeží Slonoviny

ekonimika, 

hospodářství

Ebola Týden Uganda zdravotnictví

Ebola řádí v Ugandě Nova Uganda zdravotnictví

Zóna volného obchodu vstoupí 

poprvé na "černý kontinent" Hospodářské noviny Afrika (o)

mezinárodní politika, 

ekonomika

Po nakažení desetiny 

obyvatelstva Jižní Afrika 

vyhlašuje válku AIDS Hospodářské noviny JAR zdravotnictví

Nejnavštěvovanější filmy v Jižní 

Africe Týden JAR kultura

Z Libye utíkají černí Afričané

Právo Afrika (o) bezpečnost, migrace

Ani španělští fotbalisté 

Kamerunce nezastavili Lidové Noviny Kamerun sport

Wole Soyinka, první nobelista 

černé Afriky
Lidové Noviny Nigerie kultura

OSN potvrdila premiérovy 

Rwandy doživotí Lidové Noviny Rwanda společnost

Virus Ebola zabíjí v Ugandě 

hlavně ženy Lidové Noviny Uganda zdravotnictví

Situace chudých zemí se zhoršuje Hospodářské noviny Afrika (o)

ekonimika, 

hospodářství

WHO vyslala lékaře do Ugandy BBC Uganda zdravotnictví

Vytrvalec Bikila vyhrával bos i v 

tretrách Lidové Noviny Etiopie sport, historie

Zemětřesení Lidové Noviny Tanzánie / Keňa

příroda, přírodní 

katastrofa



Nigerijská samoobsluha zabíjí
Hospodářské noviny Nigerie

ekonomika, přírodní 

katastrofa

V JAR začnou testy vakcíny proti 

AIDS Hospodářské noviny JAR zdravotnictví

Ebola si vyžádala v Ugandě 40 

obětí Český rozhlas Uganda zdravotnictví

Ebola Týden Uganda zdravotnictví

Ebola přišla z jihu Súdánu Právo Uganda zdravotnictví

Ebola si vyžádala v Ugandě už 

přes 40 obětí Český rozhlas Uganda zdravotnictví

Horečka Ebola zabila na padesát 

Uganďanů MF Dnes Uganda zdravotnictví

Ebola řádí v Ugandě Nova Uganda zdravotnictví

Kvůli Ebole uzavírají v Ugandě 

školy Hospodářské noviny Uganda zdravotnictví

Ebola zabíjí v Ugandě MF Dnes Uganda zdravotnictví

V Ugandě bojují s virem Ebola Haló noviny Uganda zdravotnictví

Uganda a svět stupňují úsilí, aby 

zastavily epidemii Eboly Hospodářské noviny Uganda zdravotnictví

Virus Ebola zabil v Ugandě 

desítky lidí Lidové noviny Uganda zdravotnictví

WHO posílá experty do Ugandy Hospodářské noviny Uganda zdravotnictví

WHO posílá experty do Ugandy Hospodářské noviny Uganda zdravotnictví

Ugandu deptá Ebola Právo Uganda zdravotnictví

Ebola v Ugandě Hospodářské noviny Uganda zdravotnictví

Hrozivá bilance viru Ebola v 

Ugandě Hospodářské noviny Uganda zdravotnictví

Na horečku Ebola zemřelo už 47 

lidí Haló noviny Uganda zdravotnictví

Situace v Pobřeží slonoviny Český rozhlas Pobřeží Slonoviny bezpečnost, migrace

Středoafrická republika chce 

větší obchodní styky s ČR Právo SAR mezinárodní obchod

Angolská vláda tvrdí, že vytlačila 

povstalce z oblastí těžby 

diamantů Hospodářské noviny Angola bezpečnost

Somálsko má po deseti letech 

novou vládu Haló noviny Somálsko politika

Klanové milice v Somálsku si 

stále libují v krvi a násilí MF Dnes Somálsko bezpečnost

Somálsko má po deseti letech 

války novou vládu Lidové noviny Somálsko politika

Pobřeží slonoviny stojí mezi 

chaosem a mírem MF Dnes Pobřeží Slonoviny bezpečnost



Obyvatelé Pobřeží slonoviny 

svrhli vojenskou vládu, její vůdce 

uprchl Lidové noviny Pobřeží Slonoviny bezpečnost

Pobřeží slonoviny má novou 

vládu Hospodářské noviny Pobřeží Slonoviny politika

Nové krvavé srážky v Pobřeží 

slonoviny Hospodářské noviny Pobřeží Slonoviny bezpečnost

Pobřeží Slonoviny Český Rozhlas Pobřeží Slonoviny bezpečnost

Abidjan se zmítá ve vlně 

krvavých střetů MF Dnes Pobřeží Slonoviny bezpečnost

Po krvavých střetech o moc má 

Pobřeží slonoviny nového 

prezidenta Hospodářské noviny Pobřeží Slonoviny politika

Na Pobřeží slonoviny přerostl boj 

o moc ve vraždění Hospodářské noviny Pobřeží Slonoviny bezpečnost

Nový prezident přinesl nové 

nepokoje Česká televize Pobřeží Slonoviny politika, bezpečnost

Při nepokojích v Pobřeží 

slonoviny přišlo o život nejméně 

dvacet lidí Český Rozhlas Pobřeží Slonoviny bezpečnost

Šéf vojenského režimu Pobřeží 

slonoviny uprchl Právo Pobřeží Slonoviny politika, bezpečnost

V Pobřeží slonoviny svrhli 

vojenskou vládu Lidové noviny Pobřeží Slonoviny politika

Pobřeží slonoviny ovládly 

nepokoje Hospodářské noviny Pobřeží Slonoviny bezpečnost

Vojenský režim v Pobřeží 

slonoviny svržen Haló noviny Pobřeží Slonoviny politika

Pobřeží slonoviny má nového 

prezidenta Česká televize Pobřeží Slonoviny politika

Africké Pobřeží slonoviny je 

dějištěm násilného boje o moc Český Rozhlas Pobřeží Slonoviny bezpečnost

Dramatická situace na Pobřeží 

slonoviny Český Rozhlas Pobřeží Slonoviny bezpečnost

Situace a Pobřeží slonoviny Český Rozhlas Pobřeží Slonoviny bezpečnost

Nejméně 50 mrtvol bylo 

objeveno v mělkém hrobě na 

předměstí Abidžanu Český Rozhlas Pobřeží Slonoviny bezpečnost

Abidjan: vůdce Junty uprchl MF Dnes Pobřeží Slonoviny politika

I v poušti je k mání levná voda Hospodářské noviny Namibie příroda

Rudé zlato nosí smrt Blesk Afrika (o) zdravotnictví

Všichni pekelní ďáblové ve 

Rwandě Týden Rwanda historie



Čtvrtstoletí angolské svobody Haló noviny Angola

politika, společnost, 

bezpečnost

Globalismus a "africká 

renesance" Haló noviny Afrika (o) politika, společnost

"Černý kontinent" může a také 

chce zrychlit ekonomický vývoj Hospodářské noviny Afrika (o) ekonomika

Prezidentské volby v Pobřeží 

slonoviny Haló noviny Pobřeží Slonoviny politika

Žirafy, které obepluly Afriku Lidové noviny JAR příroda

Pohřbívání posledního 

etiopského císaře BBC Etiopie společnost

Nostalgická Evropa, nelítostná 

Afrika Hospodářské noviny Pobřeží Slonoviny kultura

Nejkrásnější baculky jižní Afriky Nova JAR společnost

Etiopané a rastafariáni 

doprovodili tělo císaře Haileho 

Selassieho do nové hrobky Lidové Noviny Etiopie společnost

Globalismus a "africká 

renesance" Haló Noviny JAR / Afrika (o)

mezinárodní politika, 

ekonomika

Ngorongoro kde si příroda 

vytvořila vlastní zoo idnes Tanzánie příroda

Stádům v JAR hrozí kulhavka MF Dnes JAR zemědělství

Videozáznam zachycující 

policejní násilí šokoval celou jižní 

Afriku Česká televize JAR bezpečnost, migrace

Jižní Afrika: videozáznam ukázal 

policejní brutalitu MF Dnes JAR bezpečnost, migrace

V Jižní Africe cvičí zabijácké psy 

na černoších Blesk JAR bezpečnost, migrace

AIDS: Fakta a sliby ekonom Afrika (o) zdravotnictví

Konference proti ženské obřízce BBC Afrika (o) společnost

AIDS letos zabil tři miliony lidí MF Dnes Afrika (o) zdravotnictví

JAR míří k volbám MF Dnes JAR politika

Hladoví lidé v 38 zemích Haló Noviny Afrika (o) společnost

Krásky u řeky pobouřily Niger
MF Dnes Nigerie společnost

Záznam policejního násilí Česká televize JAR bezpečnost, migrace

Legendární etiopský císář 

Selassie byl po 25 letech 

důstojně pohřben Právo Etiopie společnost



AIDS je v Botswaně novodobým 

morem Hospodářské noviny Botswana zdravotnictví

Nigérie: peklo na silnici MF Dnes Nigerie doprava

Etiopané a rastafariáni 

doprovodili tělo císaře Haileho 

Selassieho do nové hrobky Lidové noviny Etiopie společnost

Plameny z hořící cisterny pohltily 

v Nigérii 200 lidí Právo Nigerie doprava

Nigérie - skandál Nova Nigerie politika

Nehoda kamiónu v Nigérii měla 

hrůzné následky Hospodářské noviny Nigerie doprava

Po autohavárii 200 mrtvých Haló noviny Nigerie doprava

Osm dní na Pobřeží slonoviny Český rozhlas Pobřeží Slonoviny politika

Sierra Leone: Síly OSN střílely do 

davu Hospodářské noviny Sierra Leone bezpečnost

Malawi má po skandálech novou 

vládu Hospodářské noviny Malawi politika

V Malawi vloni zemřelo na AIDS 

přes 70 000 lidí Lidové noviny Malawi zdravotnictví

Vážným nedostatkem potravin 

trpí čtyři desítky rozvojových 

zemí Hospodářské noviny

Súdán / Somálsko / 

Keňa / Etiopie / Niger 

/ DRK humanitární krize

Dva milióny uprchlíků před 

válkou v Kongu trpí hladem Právo DRK

migrace, bezpečnost, 

humanitární krize

V Kongu se bojuje o doly na zlato Hospodářské noviny DRK bezpečnost

V Angole po russki Týden Angola bezpečnost 

Letecké neštěstí v Angole: 48 

obětí Hospodářské noviny Angola bezpečnost

Při pádu letadla v Angole 

zahynulo 41 lidí Lidové noviny Angola bezpečnost

Při výbuchu letadla v Angole 

zahynulo 48 lidí Lidové noviny Angola bezpečnost

Výbuch letadla nad Angolou Hospodářské noviny Angola bezpečnost

Běloši v Zimbabwe přijdou o 

další farmy Hospodářské noviny Zimbabwe politika

Alkohol v Keni zabíjí Nova Keňa společnost

Ebobola v Ugandě znovu udeřila Právo Uganda zdravotnictví

Epidemie smrtícího viru Ebola v 

severní Ugandě zřejmě ustupuje Český rozhlas Uganda zdravotnictví



Cestování po Mosambiku Česká republika Mosambik cestování

JAR je branou do Afriky Reflex JAR cestování

Afrika získala nezávislost, 

zabředla ale do klientelismu Právo Afrika (o) politika, společnost

Afrika žízní po demokracii MF Dnes Afrika (o) politika

Ameriku jsme objevili 200 let 

před Kolumbem tvrdí Afričané Lidové noviny Afrika (o) historie

Afriku kosí AIDS MF Dnes Afrika (o) zdravotnictví

Afrika chystá rezervaci větší než 

Maďarsko
Lidové Noviny

JAR / Botswana / 

Zimbabwe příroda 

Virem HIV je nakaženo 34 

milionů lidí Lidové Noviny Afrika (o) zdravotnictví

Síť ilegálního obchodu s 

diamanty BBC Angola, Lebérie bezpečnost

Diamanty jsou věčné idnes Angola bezpečnost

Hlava Libérie pro USA persona 

non grata
Haló Noviny Libérie

bezpečnost, 

mezinárodní politika

Ze světa zvířat hrozí další 

nemoce Hospodářské noviny Afrika (o) zdravotnictví

Epidemie AIDS byla podceněna Hospodářské noviny Afrika (o) zdravotnictví

Dakar zase tradiční
MF Dnes Mauretánie / Senegal sport

Politické napětí v Pobřeží 

Slonoviny pokračuje Haló Noviny Pobřeží Slonoviny politika

JIH AFRIKY POD VODOU MF Dnes Mosambik přírodní katastrofa

Afrika se bouří proti obřízce MF Dnes Keňa společnost

Mírová dohoda mezi Eritrejí a 

Etiopií BBC Etiopie / Eritrea bezpečnost

Starý kontinent s novými 

zbraněmi? Týden Afrika (o) bezpečnost

Apokalypsa ještě nekončí Blesk Afrika (o) zdravotnictví

Afričntí vůdci požadují rychle 

kroky v boji proti AIDS Český rozhlas Etiopie mezinárodní politika

Návrat k původní myšlence 

"Dakaru" Haló Noviny Afrika (o) sport

Mitterand jr.: Peníze jsem vzal, 

ale ne za zbraně idnes Angola bezpečnost

Mitterandův syn zatčen Právo Angola bezpečnost

Mitterand zatčen Nova Angola bezpečnost

Syn Mitteranda byl zatčen za 

finanční machinace idnes Angola bezpečnost

Do Dakaru chci dojet zase na 

prvním místě Lidové Noviny Afrika (o) sport



Rallye Paříž - Dakar se vrací k 

obtížnost Hospodářské noviny Afrika (o) sport

Loprais pojede, kde to zná Blesk Afrika (o) sport

Súdán volí již známého 

prezidenta Právo Súdán politika

Mírová dohoda v Africkém rohu 

má být lekcí pro celý kontinent Právo Etiopie / Eritrea bezpečnost

Mírová dohoda Etiopie a Eritrei BBC Etiopie / Eritrea bezpečnost

Volby v JAR doprovázela velká 

apatie MF Dnes JAR politika

Prezidentské a parlamentní volby 

v Ghaně BBC Ghana politika

Versace? Armani? Kdepak, 

Afrika!!! (28) Blesk Gabun kultura

Vědci možná objevili zbraň proti 

ebole Lidové Noviny Uganda zdravotnictví

Somálský stát začíná opět 

existovat

Lidové Noviny Somálsko

politika, společnost, 

bezpečnost

Nemoc AIDS stále varuje Haló Noviny Afrika (o) zdravotnictví

Den boje proti AIDS BBC Afrika (o) zdravotnictví

Zimbabwe vymírá na epidemii 

AIDS MF Dnes Zimbabwe zdravotnictví

S apartheidem v srdci Týden

Zimbabwe / JAR / 

Mosambik společnost

Úlevy pro Nigerii Hospodářské noviny Nigerie mezinárodní politika

Jak se stát ve dvanácti letech 

vojákem Lidové noviny Sierra Leone bezpečnost

Masakr v súdáské mešitě Právo Súdán bezpečnost

Konžský kazatel chtěl následovat 

Krista, ale utopil se Lidové noviny DRK náboženství

Opakovat Kristovy zázraky se 

nevyplácí Hospodářské noviny DRK náboženství

Ježíš Kristus je pouze jeden Blesk DRK náboženství

V Ghaně zatím vítězí opozice Hospodářské noviny Ghana politika

Ebola zabila v Ugandě 160 lidí Lidové noviny Uganda zdravotnictví

Na Ebolu v Ugandě zemřelo již 

160 lidí Hospodářské noviny Uganda zdravotnictví



událost

současnost

HIV pozitivní spíš pozitivně

rozvoj negativní spíš negativně

Lumunba neutrální

růst

HIV (o) - obecně

HIV ! - týká se ČR

HIV
nepodstatné

HIV

Summit v Libreville

zastavení dodávek 

zbraní do Afriky (11 

konfliktů 1999)

Thabo Mbeki chce 

zrušení dluhů 

Afrických zemí

Albert Schwetzer - 

vědec vystudoval 

medicinu, aby dělal 

lékaře v Africe

HIV

nadřazenost bílých 

trvá

válka v SL, Češi v 

misích OSN

občanská válka v 

Angole, boje na 

hranicích s Namibií, 

Nepokoje i ve 

Rwandě, Ugandě, 

JAR, obavy o Zambii

Summit v Libreville

zpráva



válka v Siera Leone

zóna volného 

obchodu

HIV

Rallye Dakar

HIV

HIV

HIV

pád letadla

pád letadla

masakr

Sani Abacha

série požárů

pytláctví

investice

pirátství

jmenování vlády

zóna volného 

obchodu

rezignace vlády

údajně chtěli vyvézt 

měnu

Lumunba



obrácený rasismus

obrácený rasismus

zásah do Angoly, 

nepokoje

zabití turistů

zabití turistů

občanská válka v 

Angole

občanksá válka v 

Angole

občanksá válka v 

Angole

rwandská genocida

hlad

etiopsko-eritrejský 

konflikt

nehoda na 

Kilimandžáru

otroctví

současnost

pád letadla

neúspěch uzavření 

hospodářské smlouvy 

JAR a EU

křováci

demokracie a 

společenská 

nesourodost

Etiopie

záplavy

záplavy



vývoj

Habré

malárie

záplavy

záplavy

záplavy, cyklón

záplavy

HIV

záplavy

nepokoje

záplavy

záplavy

kolonialismus

záplavy

záplavy

zkoumání sarančat

HIV

záplavy

náboženské boje

cyklón

cyklón, záplavy

svatba krále

Mugabe

záplavy

sloni

záplavy

tuberkulóza



občanská válka

zákony proti 

apartheidu

hlavním centrem 

bude Pretoria

Taylor

pád letadla

pád letadla

pád letadla

záplavy

záplavy, cyklón

záplavy, cyklón

záplavy

záplavy

záplavy

záplavy

záplavy

záplavy

záplavy

náboženské boje

záplavy, cholera

cholera

záplavy

záplavy

záplavy

záplavy

jednotky OSN

záplavy



záplavy, cyklón

svatba krále

záplavy, cyklón

svatba krále

záplavy

záplavy

záplavy

záplavy

!

muž vyvraždil svou 

rodinu

referendum

zabavování farem 

bílých

náboženské boje

náboženské boje

Sani Abacha

náboženské boje

náboženské boje

náboženské boje

Sani Abacha

náboženské boje

náboženské boje

záplavy

vývoj

dekolonizace, vývoj

Mandela



úloha Československa 

v pomoci, současnost

celní unie

cyklón, záplavy

záplavy

cyklón, záplavy

nezávislost Ghany

nezávislost Ghany

konflikty

záplavy

tuberkulóza

členové sekty se 

upálili vkostele

členové sekty se 

upálili vkostele

summit o Mosambiku

summit o Mosambiku

prezidentské a 

parlamentní volby

ropa

záplavy

záplavy

záplavy

záplavy

KS JAR

záplavy



záplavy

lasa, ebola

záplavy

záplavy

záplavy

záplavy

dluhy

záplavy

dluhy

záplavy

dluhy

záplavy

záplavy

záplavy

miny, záplavy

záplavy

záplavy

záplavy

záplavy

záplavy, cholera

záplavy

záplavy

záplavy

záplavy

záplavy, cholera

záplavy



záplavy

záplavy

záplavy

záplavy

záplavy

záplavy

dluhy

záplavy

záplavy

záplavy

záplavy

záplavy

záplavy

záplavy

záplavy

záplavy

záplavy

záplavy

záplavy

záplavy

záplavy

záplavy

záplavy

záplavy



ekonomický růst

záplavy

!

obrácený rasismsus, 

zabavování farem 

bílých

záplavy

záplavy

pytláctví, pašeráctví

jednotky OSN

hlad

sekání rukou

chudoba

náboženské násilí

náboženské násilí

náboženské násilí

náboženské násilí

náboženské násilí

náboženské násilí

náboženské násilí

členové sekty se 

upálili vkostele

sekta

sekta

sekta

sekta



sekta

sekta

sekta

sekta

sekta

sekta

sekta

sekta

sekta

sekta

sekta

sekta

sekta

sekta

sekta

sekta

sekta

sekta

rezignace

sekta

sekta

sekta

sekta

sekta



sekta

sekta

mírový kongres

summit EU-Afrika

Mugabe, násilí, 

obrácený rasismus

internet

summit EU-Afrika

summit EU-Afrika

obrácený rasismus

summit EU-Afrika

chudoba, HDP, 

summit v Káhiře

obrácený rasismus

dluhy

summit EU-Afrika

summit EU-Afrika

summit EU-Afrika

summit EU-Afrika

kolonialismus, 

summit EU-Afrika

summit EU-Afrika

zóna volného 

obchodu

hladomor



hladomor

summit EU-Afrika

summit EU-Afrika

zápavy, cyklón

obrácený rasismus, 

zabavování farem 

bílých

pytláci, pašeráci

hladomor

občanská válka, 

krvavé diamanty

obrácený rasismus, 

zabavování farem 

bílých

summit EU-Afrika

summit EU-Afrika

summit EU-Afrika

chudoba

summit EU-Afrika

summit EU-Afrika

summit EU-Afrika

summit EU-Afrika

summit EU-Afrika

HIV

obrácený rasismus, 

zabavování farem 

bílých

summit EU-Afrika

HIV



zabavování farem 

bílých

zabavování farem 

bílých

krvavé diamanty

krvavé diamanty

polygamie

polygamie

zabavování farem 

bílých

rwandská genocida

zabavování farem 

bílých

obrácený rasismus, 

zabavování farem 

bílých

záplavy

obrácený rasismus

Mugabe

summit EU-Afrika

zabití členů OSN

Mugabe, obrácený 

rasismsus

hladomor

sekty

nový prezident

schůze

příměří

sekty

autobus



obrácený rasismus, 

zabavování farem 

bílých

cholera

hladomor

hladomor

hladomor

hladomor

hladomor

hladomor

hladomor

hladomor

etiopsko-eritrejský 

konflikt

hladomor

hladomor

hladomor

hladomor

hladomor

HIV

potopená loď

potopená loď

zabavování farem 

bílých

meninfitida

občanská válka

občanská válka

odzbrojování

cyklón

záplavy

zabavování farem 

bílých



obrácený rasismus, 

zabavování farem 

bílých

obrácený rasismus, 

zabavování farem 

bílých

obrácený rasismus, 

zabavování farem 

bílých

obrácený rasismus, 

zabavování farem 

bílých

opozice

zabavování farem 

bílých

zabavování farem 

bílých

obrácený rasismus

obrácený rasismus

obrácený rasismus

obrácený rasismus, 

zabavování farem 

bílých

zabavování farem 

bílých

obrácený rasismus

výročí nezávislosti

obrácený rasismus

o farmářích

obrácený rasismus

zabavování farem 

bílých

obrácený rasismus

obrácený rasismus, 

zabavování farem 

bílých

o farmářích



obrácený rasismus, 

zabavování farem 

bílých

obrácený rasismus, 

zabavování farem 

bílých

Mugabe

obrácený rasismus

bojkot tabákové 

aukce

obrácený rasismus, 

zabavování farem 

bílých

obrácený rasismus

obrácený rasismus

Chenjerai Hunzvi

Chenjerai Hunzvi

obrácený rasismus

obrácený rasismus

obrácený rasismus

obrácený rasismus

obrácený rasismus, 

zabavování farem 

bílých

zabavování farem 

bílých

zabavování farem 

bílých

obrácený rasismus



pozastavení pomoci

zabavování farem 

bílých

obrácený rasismus, 

zabavování farem 

bílých

obrácený rasismus, 

zabavování farem 

bílých

obrácený rasismus, 

zabavování farem 

bílých

obrácený rasismus

obrácený rasismus, 

zabavování farem 

bílých

obrácený rasismus, 

zabavování farem 

bílých

zabavování farem 

bílých

zabavování farem 

bílých

zabavování farem 

bílých

zabavování farem 

bílých

zabavování farem 

bílých

obrácený rasismus

zabavování farem 

bílých

vraždění opozice

obrácený rasismus, 

zabavování farem 

bílých

zabavování farem 

bílých

Mugabe, zabavování 

farem bílých



zabavování farem 

bílých

zabavování farem 

bílých

zabavování farem 

bílých

diktátoři, rozvoj

panovníci

výročí Roku Afriky

krvavé diamanty, 

ropa

negramotnost

záplavy, sucho

nečinnost Evropy v 

problémech Afriky

nepokoje v SL a 

zahraniční vojenské 

mírové mise

rasismus a nepokoje v 

Zimbabwe

Johannesburg

Mys Dobré naděje

ptáci

Etiopko-eritrejský 

konflikt, cizí žoldnéři

vývoj, rwandská 

genocida

dětská práce

obrácený rasismus, 

zabavování farem 

bílých

občanská válka



občanská válka

občanská válka

dětští vojáci

etiopko-eritrejský 

konflikt

safari

etiopsko-eritrejský 

konflikt

nemoci

vztah s ČR !

Mugabe

válka, násilí

záískávání odborníků

hladomor

etiopsko-eritrejský 

konflikt

obrácený rasismus, 

zabavování farem 

bílých

záplavy, pokles HDP

etiopsko-eritrejský 

konflikt

etiopsko-eritrejský 

konflikt

obrácený rasismus, 

zabavování farem 

bílých

etiopsko-eritrejský 

konflikt

etiopsko-eritrejský 

konflikt

potlačení opozice

etiopsko-eritrejský 

konflikt

etiopsko-eritrejský 

konflikt



etiopsko-eritrejský 

konflikt

dopadení Foday 

Sankoha

neúčinnost OSN

občanská válka

válka, násilí

ohrožení jezera 

průmyslovou výrobou

válka, násilí

zabití člena OSN

hladomor

krvavé diamanty, 

krvavé nerosty

spolupráce

spolupráce

jednotky OSN

obrácený rasismus, 

zabavování farem 

bílých

zabavování farem 

bílých

zabavování farem 

bílých

zabavování farem 

bílých

omezení pomoci

zabavování farem 

bílých

!

obrácený rasismus, 

zabavování farem 

bílých

krize vlády



zabavování farem 

bílých

obrácený rasismus, 

zabavování farem 

bílých

zabavování farem 

bílých

zabavování farem 

bílých

zabavování farem 

bílých

volby

zabavování farem 

bílých

zabavování farem 

bílých

obrácený rasismus, 

zabavování farem 

bílých

obrácený rasismus, 

zabavování farem 

bílých

inflace, pád HDP, 

nezaměstnanost

obrácený rasismus, 

zabavování farem 

bílých

zabavování farem 

bílých

zabavování farem 

bílých

inflace, zabavování 

farem bílých

obrácený rasismus

obrácený rasismus

zabavování farem 

bílých

zabavování farem 

bílých

volby

volby, zabavování 

farem bílých



obrácený rasismus

obrácený rasismus

zabavování farem 

bílých

volby

volby

zabavování farem 

bílých

opozice, volby

etiopsko-eritrejský 

konflikt

povstalci

občanská válka

britové, občanská 

válka

britové, občanská 

válka

britové, občanská 

válka

propuštění 

zaměstnanců OSN, 

občanská válka

propuštění 

zaměstnanců OSN, 

občanská válka

zajatí zaměstnanci 

OSN

občanská válka

občanská válka

britové, občanská 

válka

zajatí zaměstnanci 

OSN

občanská válka

zapadoafrické 

jedontky



propuštění 

zaměstnanců OSN, 

občanská válka

režim

dětští vojáci

občanská válka

britové, občanská 

válka

občanská válka

rusové, občanská 

válka

britové, občanská 

válka

uprchlíci, občanská 

válka

britové, občanská 

válka

občanská válka

zajatí zaměstnanci 

OSN

britové, občanská 

válka

občanská válka

zajatí zaměstnanci 

OSN

občanská válka

občanská válka

západoafrické 

jednotky, občanská 

válka

občanská válka

dopadení Foday 

Sankoha

občanská válka

občanská válka

britové, občanská 

válka



britové, občanská 

válka

občanská válka

občanská válka

občanská válka

občanská válka

občanská válka

britové, občanská 

válka

občanská válka

občanská válka

zajatí zaměstnanci 

OSN

zabití člena OSN

zabití člena OSN

zajatí zaměstnanci 

OSN

občanská válka

občanská válka

jednotky OSN

zabití člena OSN

zabití člena OSN

občanská válka

dopadení Foday 

Sankoha

zajatí zaměstnanci 

OSN

občanská válka

občanská válka



zajatí zaměstnanci 

OSN

zajatí zaměstnanci 

OSN

občanská válka

britové, občanská 

válka

občanská válka

Foday Sankoh

občanská válka

občanská válka

občanská válka

občanská válka

občanská válka

britové, občanská 

válka

občanská válka

britové, občanská 

válka

zajatí zaměstnanci 

OSN

občanská válka

občanská válka

boj o doly, občanská 

válka

boj o doly, občanská 

válka

jednotky OSN

Foday Sankoh

občanská válka



občanská válka

občanská válka

občanská válka

války, konflikty, hlad

HIV

HIV

chudoba

volby - ohrožen 

Mugabeho Národní 

svaz

etiopsko-eritrejský 

konflikt

hladomor 

HIV

válka, násilí

válka

válka

ropná havárie

odstraňování 

obchodních bariér

obrácení rasismus, 

zabavování farem 

bílých

diamanty

etiopsko-eritrejský 

konflikt



diamanty, válka, násilí

HIV

HIV

HIV

ropná havárie

volby

volby

volby

etiopsko-eritrejský 

konflikt

etiopsko-eritrejský 

konflikt, hladomor

znemožnění obchodu 

s krvavými diamanty

opozice, volby

boje, násilí

lék na zákal říční 

slepota

válka ve Rwandě

boje, násilí

boje, násilí

obrácený rasismus, 

zabavování farem 

bílých

výbuch sopky Mount 

Kameroon

obrácený rasismus, 

zabavování farem 

bílých

zvířata



sirotci, děti bez 

domova

vývoj

zabavování farem 

bílých

volby

volby, zabavování 

farem bílých

volby

zabavování farem 

bílých

volby

volby

zabavování farem 

bílých

volby

volby

volby

volby

Mugabe

volby

obrácený rasismus, 

zabavování farem 

bílých

volby

volby

volby

volby

volby

volby

volby



volby

volby

volby

volby

obrácený rasismus, 

volby

obrácený rasismus, 

zabavování farem 

bílých

volby

občanská válka

volby

volby

volby

volby

volby

volby

volby

volby

války, konlikt

volby

obrácený rasismus, 

zabavování farem 

bílých

zabavování farem 

bílých

zabavování farem 

bílých

volby

volby



volby

volby, zabavování 

farem bílých

volby

volby

volby, zabavování 

farem bílých

násilí vůči učitelům

zabavování farem 

bílých

zabavování farem 

bílých

volby

volby

Mugabe, volby

masakr

volby

konflikt

zabavování farem 

bílých

občanská válka

zabavování farem 

bílých

obrácený rasismus, 

zabavování farem 

bílých

boj s povstalci

etiopsko-eritrejský 

konflikt

etiopsko-eritrejský 

konflikt

etiopsko-eritrejský 

konflikt

etiopsko-eritrejský 

konflikt

etiopsko-eritrejský 

konflikt

etiopsko-eritrejský 

konflikt



etiopsko-eritrejský 

konflikt

etiopsko-eritrejský 

konflikt

etiopsko-eritrejský 

konflikt

etiopsko-eritrejský 

konflikt

etiopsko-eritrejský 

konflikt

etiopsko-eritrejský 

konflikt

etiopsko-eritrejský 

konflikt

etiopsko-eritrejský 

konflikt

etiopsko-eritrejský 

konflikt

etiopsko-eritrejský 

konflikt

etiopsko-eritrejský 

konflikt

válka

etiopsko-eritrejský 

konflikt

etiopsko-eritrejský 

konflikt

etiopsko-eritrejský 

konflikt

etiopsko-eritrejský 

konflikt

válka

etiopsko-eritrejský 

konflikt

etiopsko-eritrejský 

konflikt

etiopsko-eritrejský 

konflikt

válka, násilí

etiopsko-eritrejský 

konflikt

etiopsko-eritrejský 

konflikt



etiopsko-eritrejský 

konflikt

etiopsko-eritrejský 

konflikt

válka

etiopsko-eritrejský 

konflikt

etiopsko-eritrejský 

konflikt

etiopsko-eritrejský 

konflikt

zvášení cen benzinu

občanská válka

občanská válka

zajmutí pracovníků 

OSN

jídelníček

současnost

pomoc

čarodějnictví, HIV

krvavé diamanty

HIV

HIV

HIV

HIV

RB OSN, zastoupení 

Afriky



HIV

HIV, konference 

Durben

Konference OAJ v 

Lomé

HIV, konference 

Durben

HIV

připojení afriky k síti

otroctví, prostituce

HIV

HIV

volby, bída na 

zabavených farmách, 

obrácený rasismum

konference Durben

konference Durben

krvavé diamanty

obrácený rasismus, 

zabavování farem 

bílých

krvavé diamanty

summit OAJ

MS fotbal

pomoc s odluženim, 

HIV, malárií a 

rozvojem technologií

HIV



krvavé diamanty

HIV

HIV

HIV

HIV

konference v Lomé

HIV

HIV

vyspělost 

negramotného 

obyvatestva, historie 

AIDS

volby

MS fotbal

MS fotbal

MS fotbal

krvavé diamanty

ropná havárie

HIV, konference 

Durben

krvavé diamanty

falešné licence pilotů

HIV, konference 

Durben

HIV, konference 

Durben

opozice, volby



summit v Káhiře, 

zadlužení

obrácený rasismus, 

zabavování farem 

bílých

zajetí zaměstnanců 

OSN

krvavé diamanty

podpora vlády

krvavé diamanty

krvavé diamanty, 

krvavé nerosty

krvavé diamanty

krvavé diamanty

krvavé diamanty

krvavé diamanty

HIV

výbuch potrubí

výbuch potrubí

výbuch potrubí

výbuch potrubí

výbuch potrubí

výbuch potrubí

výbuch potrubí

volby, chudoba

zabavování farem 

bílým

zabavování farem 

bílým



fotbalové neštěstí

fotbalové neštěstí

fotbalové neštěstí

Mugabe

vláda

zabavování farem 

bílým

fotbalové neštěstí

obrácený rasismus, 

zabavování farem 

bílých

prostituce

Nkrumah

Velké Zimbabwe

HIV

zasedání MMF a SB v 

Praze, oddlužení 

Afriky

HIV

podpora demokracie, 

návštěva prezidenta

boje, násilí, dětští 

vojáci

hladomor

Komunistická strana 

zasedání MMF a SB v 

Praze, oddlužení 

Afriky

internet

návštěva Clintona



návštěva Clintona, 

podpora demokracie

HIV

zasedání MMF a SB v 

Praze, oddlužení 

Afriky

summit ve 

Windhoeku, zasedání 

SADC, vznik volného 

trhu 

Hutu vs. Tutsi

návštěva Clintona, 

HIV

návštěva Clintona, 

podpora demokracie

návštěva Clintona, 

podpora demokracie

návštěva Clintona

postavení Rwandy 

mezi ostatními 

zeměmi, ostavení 

tribunálu

návštěva Clintona

Oppenheimer

návštěva Clintona

návštěva Clintona

konfllikt v DRK, 

konference v Lusace

zasedání MMF a SB v 

Praze, oddlužení 

Afriky

zasedání MMF a SB v 

Praze, oddlužení 

Afriky

summit v Durbenu, 

HIV



konflikt v DRK, 

konference v Lusace

internet

zasedání MMF a SB v 

Praze, oddlužení 

Afriky

zasedání MMF a SB v 

Praze, oddlužení 

Afriky

krvavé diamanty

Nestlé

MS fotbal

uprchlíci, občanská 

válka

britští vojáci

britští vojáci

Nizozemec vyženil 

královský titul pro 

ghanské vesnice

Nkrumah

stávka, zabavování 

farem bílých

stávka, zabavování 

farem bílých

jedníní o jednotkách 

OSN

občanská válka

zabavování farem 

bílých

občanská válka

pád letadla

jednotky OSN v 

Kongu

útisk Pygmejů

etnické nepokoje

útisk Pygmejů



nepokoje

nepokoje

nepokoje

Clinton v Africe

nová vláda

pirátství

Čína, zbraně

Summit OSN v NY

zasedání MMF a SB v 

Praze, oddlužení 

Afriky

prezident Modibo 

Keita

zasedání MMF a SB v 

Praze, oddlužení 

Afriky

Summit OSN v NY

zasedání MMF a SB v 

Praze, oddlužení 

Afriky

obrácený rasismus, 

zabavování farem 

bílých

hrošík

Miroslav Zikmund

pokus o převrat

zvýšení spolupráce



chudoba

bílí v černé Africe

vyhynutí guaréz

korupce

návštěva Clintona

Summit OSN v NY

Summit OSN v NY

Summit OSN v NY

Summit OSN v NY

genetické plodiny

konference o rasismu

žlutá zimnice

česká firma do Afriky

pytláctví

zasedání MMF a SB v 

Praze, oddlužení 

Afriky

zasedání MMF a SB v 

Praze, oddlužení 

Afriky

zasedání MMF a SB v 

Praze, oddlužení 

Afriky

zasedání MMF a SB v 

Praze, oddlužení 

Afriky

Summit OSN v NY

Sani Abacha - 

zpronevěřené peníze 

na švýcarských 

kontech - soud

hladomor

zasedání MMF a SB v 

Praze, oddlužení 

Afriky



hladmor

zasedání MMF a SB v 

Praze, oddlužení 

Afriky

zasedání MMF a SB v 

Praze, oddlužení 

Afriky

HIV

stěhování slonů

Summit OSN v NY

Summit OSN v NY

Summit OSN v NY

Dengue, Ebola

HIV

HIV

Michael Swango

!

klanové násilí

občanská válka

občanská válka, 

britové

občanská válka, 

britové

občanská válka, 

britové

občanská válka, 

britové

občanská válka, 

britové

pirátství



chudoba

pokus o atentátn na 

prezidenta

pokus o atentátn na 

prezidenta

pokus o atentátn na 

prezidenta

neznámá choroba (asi 

spíš otrava)

Čína

HIV

rozšiřování přístavu a 

hlavního měta, 

nepokoje

ebola

ebola

COMSA, summit v 

Lusace

HIV

filmy

útoky na zahraniční 

pracovníky (i černé) v 

Libyi

+

Wole Soyinka - držitel 

Nobelovy ceny

Jean Kabanda

ebola

chudoba

ebola

Abebe Bikila

zemětřesení



navrtávání ropného 

potrubí

HIV

ebola

ebola

ebola

ebola

ebola

ebola

ebola

ebola

ebola

ebola

ebola

ebola

ebola

ebola

ebola

ebola

ebola

občanská válka

styky s ČR
!

občanská válka

nová vláda

klanové milice

nová vláda

násilí



svržení vlády, násilí

nová vláda

násilí

násilí

násilí

nový prezident

násilí

nový prezident, násilí

násilí

svržení prezidenta

svržení vlády

násilí

svržení vlády

nový prezident

násilí

násilí

násilí

násilí

svržení vlády

voda

kontaminované 

transfuze

rwandská genocida



vývoj, občanská válka

vývoj po nezávislosti

investice, rozvoj

prezidentské volby

Heil Selasie pohřeb

Ahmadou Kourouma - 

ocenění Prix 

Ranaudot

miss jižní Afriky

Heil Selasie pohřeb

investice, 

hospodářský růst

národní park

nemoc dobytka

xenofobie, emigrace, 

rasismus

xenofobie, emigrace, 

rasismus

xenofobie, emigrace, 

rasismus

HIV

schůze s EU pro boj s 

ženská obřízka

HIV

volby

hladomor

festival módy, 

nepokoje

xenofobie, emigrace, 

rasismus

Heil Selasie pohřeb



HIV

výbuch cisterny

Heil Selasie pohřeb

výbuch cisterny

korupce v policii

výbuch cisterny

výbuch cisterny

prezidentské volby

střelba OSN do davu

nová vláda

HIV

hlad, nedostatek 

potravin

uprchlíci, hlad

krvavé diamanty, 

krvavé nerosty, 

občanská válka

sestřelení ruského 

letadla, ruské vlivy

sestřelení ruského 

letadla

sestřelení ruského 

letadla

sestřelení ruského 

letadla

sestřelení ruského 

letadla

zabavování farem 

bílých

metanolová pálenka

ebola

ebola



korupce, 

klientelismus

demokracie

objevení Ameriky

HIV

národní park 

GazaKruger-

Gonarezhou

HIV

krvavé diamanty

krvavé diamanty

krvavé diamanty, 

embargo, Charles 

Taylor

HIV, ebola

HIV

Rallye Dakar

volby

záplavy

ženská obřízka

etiopsko-eritrejský 

konflikt

evropská armáda

HIV

konference v Addis 

Abebě proti HIV

Rallye Dakar

nelegální prodej 

zbraní

nelegální prodej 

zbraní

nelegální prodej 

zbraní

nelegální prodej 

zbraní

Rallye Dakar



Rallye Dakar

Rallye Dakar

volby

etiopsko-eritrejský 

konflikt

etiopsko-eritrejský 

konflikt

volby

volby

móda

ebola

nový prezident, 

obnovení základních 

funkcí státu

HIV

HIV

HIV

apartheid

pomoc

dětští vojáci

masakr v mešitě

utopený kazatel

utopený kazatel

utopený kazatel

volby

ebola

ebola



Zpráva Médium země oblast

Černá Afrika na prahu 21. století
Haló noviny Afrika (o) společnost, politika

Prioritami na černém kontinentu 

jsou Jižní Afrika a Nigérie
Právo

Nigerie / JAR / Afrika 

(o) mezinárodní politika

Východoafrické společenství

BBC

Tanzánie / Keňa / 

Uganda

mezinárodní politika, 

ekonomika

V Kongu byl zastřelen prezident 

Kabila Český Rozhlas DRK politika, bezpečnost

Patrice Lumumba - věčné 

svědomí Afriky (1) Haló noviny DRK historie

Moc v Konžské demokratické 

republice převzal syn 

dosavadního prezidenta Česká Televize DRK politika

Jihem Afriky se nadále šíří 

nebezpečná vlna cholery MF Dnes JAR zdravotnictví

Střední Afrika na pokraji 

katastrofy Týden DRK politika

Roh nenávisti
Týden Etiopie / Eritrea bezpečnost

Dakar? Jedeme znovu, tvrdí 

závodníci MF Dnes Senegal sport

Hranicí zóny byl plot smrti

MF Dnes JAR / Mosambik bezpečnost

Na jihu Afriky bude megazoo MF Dnes JAR / Mosambik příroda

Pohřeb konžského prezidenta BBC DRK politika

Pohřeb prezidenta v Kongu BBC DRK politika

24 hodin v Krügerově parku MF Dnes JAR / Mosambik cestování

Konžský prezident: mrtev nebo 

živ? idnes DRK politika

Jižní Afriku zaplavuje crack a 

heroin MF Dnes JAR bezpečnost

Heroin, kokain a crack zaplavují 

Jižní Afriku idnes JAR bezpečnost

Prodej zbraní do Angoly BBC Angola bezpečnost

Největší pirátský poklad objeven
Blesk Madagaskar historie, společnost



Kapské Měst o překvapí bídou i 

nádherou MF Dnes JAR cestování

Východní Kongo se po Kabilově 

smrti propadlo do chaosu Lidové noviny DRK bezpečnost

Do Konga před Kabilovým 

pohřbem dorazily angolské posily Hospodářské noviny DRK bezpečnost

Pozadí atentátu na konžského 

prezidenta Haló noviny DRK bezpečnost

Atentát na konžského diktátora Hospodářské noviny DRK bezpečnost

Rebelové proti konžské vládě BBC DRK bezpečnost

Kabila skutečně nepřežil Právo DRK bezpečnost

Konžský diktátor Kabila byl 

zavražděn Lidové noviny DRK bezpečnost

Kongem otřásl pokus o převrat, 

prezident je v nemocnici
Lidové noviny DRK bezpečnost

Konžský prezident byl prý 

zastřelen při pokusu o převrat idnes DRK bezpečnost

Miliony lidí mají hlad. Bude hůř? MF Dnes Afrika (o)

společnost, přírodní 

katastrofa

Pobřeží slonoviny má za sebou 

další neúspěšný pokus o převrat
Právo Pobřeží Slonoviny bezpečnost

Monsieur Afrika
Týden Angola bezpečnost

Cholera v jižní Africe Lidové noviny JAR zdravotnictví

Africký lev v křečích Lidové noviny Zimbabwe bezpečnost

PATRICE LUMUMBA Reflex DRK osobnost

Střední Afrika na pokraji 

katastrofy Týden DRK bezpečnost

V Kongu byl zastřelen prezident 

Kabila Český Rozhlas DRK politika

Angola se stává četníkem 

rovníkové Afriky Lidové noviny Angola / DRK bezpečnost

Pozadí atentátu na konžského 

prezidenta Haló noviny DRK politika

Násilnosti v Kongu se nakonec 

obrátily proti samotnému 

Laurentu Kabilovi Hospodářské noviny DRK politika

Konžský prezident Kabila je 

mrtev Český Rozhlas DRK politika



Sousední země vidí v Kongu 

tučnou kořist Lidové noviny DRK bezpečnost

Kongo má nového prezidenta Český Rozhlas DRK politika

Násilníci v Kongu usekávají hlavy MF Dnes DRK bezpečnost

Situace v Kongu Český Rozhlas DRK bezpečnost

Moc v Konžské demokratické 

republice přezval syn 

dosavadního prezidenta Česká Televize DRK politika

Kongo: Kabila obětí převratu? MF Dnes DRK politika

Kongo se rozloučilo s Kabilou Česká Televize DRK politika

Východní Kongo se po Kabilově 

smrti propadlo do chaosu Lidové noviny DRK politika

Demokratická republika Kongo 

se loučí se svým prezidentem Česká Televize DRK politika

Spekulace končí: Kabila zemřel MF Dnes DRK politika

Smrt konžského diktátora Kabily 

vzbudila obavy z další vlny války Hospodářské noviny DRK politika

Kabila je asi mrtev MF Dnes DRK politika

Konžský diktátor Kabila byl 

zavražděn Lidové noviny DRK politika

Prezident Demokratické 

republiky Kongo mrtev Prima DRK politika

Další Kabila se v Kongu ujal 

prezidentské funkce Právo DRK politika

Kongo se loučilo s Kabilou Právo DRK politika

Do Konga před Kabilovým 

pohřbem dorazily angolské posily Hospodářské noviny Angola / DRK bezpečnost

Zmatky v Kongu - je Kabila 

mrtev? Nova DRK politika

Úřady v Kongu mají dnes 

oficiálně oznámit smrt 

prezidenta Laurenta Kabily Český Rozhlas DRK politika

Prezident Konga Kabila asi mrtev Haló noviny DRK politika

Nejasnosti kolem smrti 

konžského prezidenta Nova DRK politika

Kongem otřásl pokus o převrat, 

prezident je v nemocnici Lidové noviny DRK politika

Kabila jako první posnídá s 

Bushem v Bílém domě Právo DRK mezinárodní politika

Kabilův syn hlavou Konga Právo DRK politika



Kongo se rozloučilo se 

zavražděným prezidentem 

Kabllou Lidové noviny DRK politika

V konžském hlavním městě se 

konal pohřeb prezidenta 

Laurenta Kabily Český Rozhlas DRK politika

Hlavou Konga bude Joseph Kabila Haló noviny DRK politika

Potvrzení smrti konžského 

prezidenta Český Rozhlas DRK politika

Kongo potvrdilo, že prezident 

Kabila skutečně zemřel Lidové noviny DRK politika

Kabila nepřežil převoz do Harrare Právo DRK politika

Moc v Konžské demokratické 

republice převzal syn 

dosavadního prezidenta Česká Televize DRK politika

Situace v Konžské demokratické 

republice Česká Televize DRK politika, bezpečnost

Na jihu afriku bude megazoo MF Dnes

Zimbabwe / JAR / 

Mosambik ochrana přírody

Proč bude Bariya bičována MF Dnes Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Pobřeží slonoviny má za sebou 

další neúspěšný pokus o převrat Právo Pobřeží Slonoviny politika

Neznámí útočníci se pokusili o 

puč na Pobřeží slonoviny Lidové noviny Pobřeží Slonoviny politika

V Pobřeží slonoviny zmařen 

pokus o puč Haló noviny Pobřeží Slonoviny politika

Vláda Pobřeží slonoviny 

oznámila, že se jí podařilo 

potlačit pokus o převrat Český Rozhlas Pobřeží Slonoviny politika

Etiopie nesplní závazky plynoucí z 

mírové dohody Hospodářské noviny Etiopie / Eritrea mezinárodní politika

Kapské Město je metropolí jihu 

Afriky Právo JAR cestování

Problematika hladomoru v Africe BBC

Keňa / Etiopie / 

Súdán / Uganda přírodní katastrofa

Obnovit Afriku? JAR má 

Marshallův plán MF Dnes JAR

ekonomika, 

mezinárodní politika

Ghana: 35. výročí reakčního 

převratu Haló noviny Ghana historie

Čtyřicet let od povstání v 

angolské Luandě Haló noviny Luanda historie

Sníh na vrcholu Kilimandžára do 

dvaceti let roztaje Lidové noviny Tanzánie příroda



Počty nemocných AIDS ve světě Haló noviny Afrika (o) zdravotnictví

Obřízkou proti AIDS Respekt JAR zdravotnictví

Choroba hubí žáky i učitele MF Dnes JAR zdravotnictví

Ledovce a zasněžené vrcholky v 

Africe a Latinské Americe roztají Haló noviny Tanzánie / Keňa příroda

Legendární mys Dobré naděje
Právo JAR cestování

Afrika chce zapojit do globalizace Hospodářské noviny Afrika (o)

mezinárodní politika, 

ekonomika

Euro pod Jižním křížem Respekt Reúnion (fr.) cestování

Afrika chce zapojení do 

globalizace idnes Afrika (o)

mezinárodní politika, 

ekonomika

MMF a SB v Bamaku BBC Mali mezinárodní politika

Ve střední Africe se schyluje k 

humanitární katastrofě Český Rozhlas Guinea

bezpečnost, 

humanitární krize, 

migrace

Jede zachraňovat antilopy do 

Afriky MF Dnes Senegal příroda

Proč černí sprinteři vyhrávají Lidové noviny Afrika (o) sport

Dvanáctiletý Nkosi umírá na AIDS MF Dnes JAR zdravotnictví

Afričané chtějí záruky FIFA Blesk JAR sport

Davoské chmury ekonom JAR

ekonomika, 

mezinárodní politika

Africký jih drtí rozsáhlé záplavy
MF Dnes

Mosambik / Malawi / 

Zambie přírodní katastrofa

Taje led na Kilimdžáru Lidové noviny Tanzánie příroda

Železné safari Nova Keňa cestování

Problematika krvavých diamatnů Český Rozhlas Angola / Sierra Leone bezpečnost

Kavan chce v JAR založit 

smíšenou komisi pro spolupráci v 

ekonomice Hospodářské noviny JAR

ekonomika, 

mezinárodní politika

Kavan v JAR Český Rozhlas JAR

ekonomika, 

mezinárodní politika

Jihoafričanům dávají naději 

náhražky značkových léčiv Lidové noviny JAR zdravotnictví

Češi zachraňují ohrožené antilopi idnes Senegal příroda

Zachraňují kopytníky v Africe Právo Senegal příroda

Tři země z jihu Afriky harmonizují 

vztahy Hospodářské noviny

Angola / Namibie / 

Zambie mezinárodní politika



Lékaře všeuměla najdete v 

Botswaně MF Dnes Botswana společnost

Neznáte mau mau? Určitě ale 

znáte prší

Týden Keňa historie

Poušť s diamanty a touha po 

sněhu idnes Namibie cestování

Afričankám škodí zesvětlovací 

krémy
idnes Keňa

společnost, 

zdravotnictví

Rozpačitý závěr v Davosu Hospodářské noviny JAR

mezinárodní politika, 

ekonomika

Uprchlíci z Burundi čelí smrti Právo Tanzánie migrace, bezpečnost

Uganda stáhne část vojsk z 

Konga, nahradí ji minikontingent 

OSN Hospodářské noviny DRK / Uganda bezpečnost

Mírová jednání o Kongu 

zaznamenala úspěch Hospodářské noviny DRK / Uganda politika

Kongo o krůček blíž k míru Právo DRK politika

Kabila láme ledy nepřátelství Právo DRK politika

Kabila chce v Kongu jednotky 

OSN Hospodářské noviny DRK bezpečnost

Súdán zažívá politický chaos Právo Súdán společnost, politika

Novodobé hony na otroky MF Dnes Súdán bezpečnost

Ghanské otrokyně vykupují 

hříchy otců MF Dnes

Ghana / Togo / Benin 

/ Nigerie bezpečnost

Guinea: statisíce na útěku MF Dnes Guinea / Sierra Leone migrace, bezpečnost

Africký jih drtí rozsáhlé záplavy MF Dnes Mosambik přírodní katastrofa

Ve středním Mosambiku zůstalo 

bez domova na 25 tisíc lidí kvůli 

záplavám Český Rozhlas Mosambik přírodní katastrofa

Rozvodněná řeka Zambezi Česká republika Mosambik přírodní katastrofa

Poušť s diamanty a touha po 

sněhu MF Dnes Botswana cestování

Mbeki kritizuje nadnárodní 

společnosti Haló noviny JAR mezinárodní obchod

Kavan jednal Blesk JAR mezinárodní politika

Kavan v Jihoafrické republice Český Rozhlas JAR mezinárodní politika



Kavan chce v JAR založit 

smíšenou komisi pro spolupráci v 

ekonomice Hospodářské noviny JAR mezinárodní politika

Afrikanistova kritika NATO Haló noviny Afrika (o)

mezinárodní politika, 

bezpečnost

Mama Africa - zpěvačka a 

bojovnice za svobodu Lidové noviny JAR kultura, historie

Opičí národy
Lidové noviny Tanzánie příroda

Plán na obrození Afriky (2) Haló noviny Afrika (o)

ekonomika, 

mezinárodní politika

Povídání o tom, jak zde lidé žijí Český Rozhlas Etiopie cestování

Dárci peněz si musí mezi Afričany 

lépe vybírat (3)

Hospodářské noviny

Ghana / Uganda / 

Etiopie / Pobřeží 

Slonoviny / Zambie / 

Afrika (o)

mezinárodní pomoc, 

ekonomika

Princ William pracuje v Africe
idnes JAR společnost

Afrika: Internet místo vodovodu Hospodářské noviny Afrika (o) technologie

Povídání o Etiopii a o její výstavě 

v Národním muzeu Český Rozhlas Etiopie cestování

60 milionů lidí hladoví

MF Dnes

Etiopie / Eritrea / 

Súdán / Keňa / 

Tanzánie přírodní katastrofa

Při nehodě autobusu v Nigérii 

zahynulo devět fotbalistů Hospodářské noviny Nigerie doprava 

Studentky uhořely zaživa 

zamčené v ohnivém pekle Právo Nigerie nehoda

Mírové sbory v Sierra Leone Český Rozhlas Sierra Leone bezpečnost

Také africký Mosambik zachvátily 

katastrofické záplavy
Český Rozhlas Mosambik přírodní katastrofa

Záplavy v Mosambiku Nova Mosambik přírodní katastrofa

Mosambik je pod vodou, hrozí 

opakování loňské katastrofy Hospodářské noviny Mosambik přírodní katastrofa

Bouřící Zambezi tvoří past Právo

Mosambik / 

Zimbabwe přírodní katastrofa

Masy vod potápějí Mosambik MF Dnes Mosambik přírodní katastrofa

V zajetí starého tyrana Respekt Zimbabwe osobnost

Válka "tam dole" nikoho 

nevzrušuje Hospodářské noviny DRK bezpečnost



Jihoafrická republika: Peníze pro 

bílé, pozemky pro černé Respekt JAR politika

Zambie zve české investory Právo Zambie mezinárodní obchod

Extrémy počasí i politické spory 

zesilují v Africe vlny hladomoru Právo Súdán humanitární krize

Stovky dětí odkládají zbraně, 

tisíce válčí dál MF Dnes

Súdán / Sierra Leone 

/ DRK bezpečnost

60 milionů lidí hladoví MF Dnes

Etiopie / Eritrea / 

Súdán / Keňa / 

Tanzánie humanitární krize

Somálci propustili polovinu 

rukojmí Hospodářské noviny Somálsko bezpečnost

Evropané unesení v Somálsku 

jsou na svobodě Lidové noviny Somálsko bezpečnost

V Somálsku byli propuštěni 

humanitární pracovníci Právo Somálsko bezpečnost

Únos "odměnou" za humanitární 

pomoc Hospodářské noviny Somálsko bezpečnost

"Kadogos" coby ugandská 

mlhová clona Haló noviny DRK / Uganda politika, bezpečnost

Rwanda stahuje vojáky z Konga Hospodářské noviny DRK / Rwanda bezpečnost

Museveni opět hlavou Ugandy Právo Uganda politika

Uganda a Rwanda se stahují z 

Konga Hospodářské noviny DRK / Uganda bezpečnost

V Kongu začalo stahování 

bojujících stran Právo

Kongo / Rwanda / 

Uganda bezpečnost

MAURICIUS, ostrov pro 

romantiky Reflex Mauritius (fr.) cestování

Misionáři znásilňovali jeptišky Právo Afrika (o)

společnost, 

náboženství

Kněží sexuálně zneužívali řádové 

sestry, tvrdí katolický týdeník Lidové noviny Afrika (o)

společnost, 

náboženství

Zneužívání jeptišek Nova Afrika (o)

společnost, 

náboženství

Boj proti AIDS nás nutí změnit 

tradice Lidové noviny Afrika (o) zdravotnictví

Jižní Afriku zachvátil rasismus 

naruby Lidové noviny JAR bezpečnost

Soud v Jihoafrické republice s 

farmaceutickými firmami BBC JAR zdravotnictví

Annan vyhlásil boj nákaze AIDS MF Dnes Afrika (o) zdravotnictví



Chudé země získají levnější leky 

proti AIDS Lidové noviny JAR zdravotnictví

Soudní spor o prodej léků proti 

AIDS jižní Africe Prima JAR zdravotnictví

Loď s lidskými otroky byla 

spatřena u Rovníkové Guineji Nova

Benin / Rovníková 

Guinea bezpečnost

Mali: virus na kolech MF Dnes Mali zdravotnictví

Jak nemoc ničí Afriku MF Dnes Afrika (o) zdravotnictví

Virus HIV koluje v žilách 36 

milionů osob Hospodářské noviny Afrika (o) zdravotnictví

Levné léky proti AIDS se již smí 

dovážet do JAR Nova JAR zdravotnictví

Světové farmaceutické firmy 

stáhly žalobu proti Jihoafrické 

republice Česká Televize JAR zdravotnictví

Tragédie při fotbale: 43 mrtvých Lidové noviny JAR sport

Černá Afrika 90. let: iluze 

skončila Lidové Noviny

Ghana / Etiopie / 

Pobřeží slonoviny / 

Afrika (o) politika, ekonomika

Afričané užasle sledují hořící 

hranice s evropským dobytkem Právo Afrika (o) zemědělství

Extrémy počasí i politické spory 

zesilují v Africe vlny hladomoru Právo

Mosambik / Súdán / 

Angola / Kongo / 

Pobřeží Slonoviny / 

Etiopie / Eritrea / Keňa 

/ Burundi

bezepčnost, přírodní 

katastrofa

24 hodin v Pretorii MF Dnes JAR cestování

V zajetí starého tyrana Respekt Zimbabwe

bezpečnost, 

společnost, politika

AIDS po miliónech decimuje 

černý kontinetn Právo Afrika (o) zdravotnictví

Co nespláchla povodeň, zežerou 

krokodýli Blesk Mosambik přírodní katastrofa

Annanův tým zamíří do západní 

Afriky Hospodářské noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Kaddáfí na summitu prosadil 

svou vizi sjednocené Afriky Právo Afrika (o)

mezinárodní politika, 

ekonomika

Válka tam "dole" nikoho 

nevzrušuje Hospodářské noviny Sierra Leone bezpečnost

Svět do 50 let ovládnou 

rozvojové státy Lidové noviny JAR ekonomika

Africké dilema farmaceutického 

průmyslu Ekonom JAR zdravotnictví

Na řadě jsou komáři a krysy Právo Afrika (o) zdravotnictví



FIFA myslí na Afriku MF Dnes Afrika (o) sport

V roce 2010 by měla uspořádat 

fotbalové MS Afrika Hospodářské noviny Afrika (o) sport

Zambie zve české investory Právo Zambie

mezinárodní politika, 

ekonomika

Afrika a východní Evropa - 

podobnost čistě náhodná? Britské listy Afrika (o) politika

Běloška z černé afriky čeká na 

smrt Právo Botswana společnost

Když virus udeřil Týden Senegal zdravotnictví

V populaci řeváží rozvojové země Haló Noviny Afrika (o) společnost

Spor JAR s farmaceutickými 

firmami BBC JAR zdravotnictví

Mosambičané prchají před 

potopou Haló Noviny Mosambik

přírodní katastrofa, 

migrace

Afričané si založí unii po vzoru EU Hospodářské noviny Afrika (o)

mezinárodní politika, 

ekonomika

Afrika: kvůli malárii levnější 

moskytiéry Právo Afrika (o) zdravotnictví

OSN proti Aids BBC Afrika (o) zdravotnictví

Globální krize: nemoc AIDS, 

kterou svět ignoruje Britské listy Afrika (o) zdravotnictví

Na lodi zadržené v Beninu nebyli 

otroci MF Dnes Benin bezpečnost

Otrokářská aféra v 

západoafrickém Beninu skončila Česká Televize Benin bezpečnost

Mrtví fanoušci Prima JAR sport

Tragický konec fotbalu v 

Johannesburgu BBC JAR sport

Pláč dětských nevěst nikdo 

neslyší Právo Afrika (o) společnost

Levnější léky proti AIDS mohou 

způsobit Africe další problémy Hospodářské noviny Afrika (o) zdravotnictví

Politici chtějí zastavit AIDS Hospodářské noviny Afrika (o) zdravotnictví

Annan proti AIDS milionovým 

fondem BBC Afrika (o) zdravotnictví

OSN v Africe zakládá iniciativu 

proti AIDS BBC Afrika (o) zdravotnictví

Ženou zvěř mezi miny Právo Afrika (o) bezpečnost

Gordimerová byla obviněna z 

rasismu (5) MF Dnes JAR společnost, kultura



Farmaceutické kolosy stáhly svou 

žalobu na Johannesburg Právo JAR zdravotnictví

Shakespeare a Gordimerová jsou 

pro úřady v JAR rasisty Lidové noviny JAR společnost, kultura

Holčička bez očních víček hledá 

pomoc Nova JAR společnost

Malé války v neznámých zemích Hospodářské noviny Sierra Leone bezepčnost

Cadbury vyzvala k pozornosti na 

západoafrické farmy (6) BBC Benin

bezpečnost, 

ekonomika

Loď zadržená v Beninu nevezla 

dětské otroky Právo Benin bezpečnost

Jeptišky se zodpovídají za účast 

na masakrech v Africe Lidové noviny Rwanda

společnost, 

náboženství

Případ dětských otroků Česká Televize Benin bezpečnost

Loď plná dětských otroků se plaví 

dál MF Dnes Benin bezpečnost

U Rovníkové Guineje se objevila 

loď s dětskými otroky Lidové noviny Benin bezepčnost

Benin vydal mezinárodní zatykač 

na posádku lodě s dětskými 

otroky Hospodářské noviny Benin bezpečnost

Malí otroci Týden Benin bezpečnost

Dětští otroci na lodi Prima Benin bezpečnost

Beninská vláda vydala zatykač na 

posádku lodě Etireno Česká Televize Benin bezpečnost

Fotbalová tragédie Nova JAR sport

Jižní Afrika povolila umělou krev MF Dnes JAR zdravotnictví

Jižní Afrika se rozhodla používat 

umělou krev Lidové noviny JAR zdravotnictví

Kilimandžáro přijde o ledovce? Právo Keňa / Tanzánie příroda

Současná situace v Africe Česká Televize SAR / Zimbabwe 

politika, mezinárodní 

politika, 

zdravotnictví, 

bezpečnost

Vesta Colina Powella po Africe BBC

Uganda / Súdán / 

DRK mezinárodní politika

Sex mezi nebem a zemí Týden Afrika (o) náboženství



Etiopští studenti unesli letadlo do 

Súdánu Lidové noviny Etiopie / Súdán bezpečnost

Únosci se v Súdánu vzdali Právo Etiopie / Súdán bezpečnost

Súdán: únos skončil MF Dnes Etiopie / Súdán bezpečnost

Etiopští studenti unesli letadlo Právo Etiopie / Súdán bezpečnost

Stadion pohřbil 43 lidí MF Dnes JAR sport

Z Etiopie je teď sud prachu MF Dnes Etiopie bezpečnost

Únos etiopského letadla skončil 

propuštěním rukojmích Lidové noviny Etiopie bezpečnost

V Kongu byli zabiti pracovníci 

Červeného kříže Právo DRK bezpečnost

Během fotbalového utkání v 

Kongu zemřelo sedm lidí Hospodářské noviny DRK sport

Zimbabwe: Veteráni hrozí 

ambasádám Právo Zimbabwe bezpečnost

Jak nemoc ničí Afriku MF Dnes

Zimbabwe / JAR / 

Botswana zdravotnictví

Při fotbale v JAR zemřelo 43 lidí Hospodářské noviny JAR sport

Na stadiónu v JAR zemřely při 

tlačenici desítky diváků Právo JAR sport

V JAR počítali mrtvé MF Dnes JAR sport

Soud pro zločiny ve Rwandě Český rozhlas Tanzánie soud

Americký ministr zahraničí 

cestuje po Africe Český Rozhlas Afrika (o) mezinárodní politika

Rozhovor s Karlem Starým o 

Senegalu a Mali Český Rozhlas Senegal / Mali cestování

Hospodářská pomoc USA 

chudým africkým státům

Český rozhlas - 

Svobodná Evropa Afrika (o) mezinárodní politika

Cesta Colina Powella po Africe BBC Afrika (o) mezinárodní politika

Sloni se v Africe stávají vzácností 

(7) Lidové noviny

Libérie / Sierra Leone 

/ Guinea / Senegal příroda, bezpečnost

H-Systém lovil klienty v Africe MF Dnes, idnes JAR ekonomika

Vliv rozpadu Sovětského svazu 

na Jihoafrickou republiku Česká Televize JAR mezinárodní politika

Powel musel v Africe přiznat, že 

černý kontinent není prioritou 

USA Hospodářské noviny Mali mezinárodní politika

Návštěva Colina Powella v Africe BBC Afrika (o) mezinárodní politika

Colin Powell chce povzbudit 

Afriku MF Dnes Afrika (o) mezinárodní politika



Ministr Powell se chystá do 

Afriky Hospodářské noviny

Mali / JAR / Keňa / 

Uganda mezinárodní politika

Sedm let bez apartheidu Respekt JAR politika, společnost

Zbraně pro Afriku Česká Televize Eritrea

bezpečnost, 

vojenství

Český afrikanista o Powellově 

cestě Haló noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Padesát milionů pro Ugandu BBC Uganda mezinárodní politika

Dnešní svět a svoboda Afriky Haló noviny Etiopie politika, historie

Milióny osiřely kvůli AIDS Právo Afrika (o) zdravotnictví

Jihoafričané? V mnohém nás 

mohou překvapit
MF Dnes JAR cestování

50 milionů Ugandě BBC Uganda mezinárodní politika

AIDS 2001
Hospodářské noviny Afrika (o) zdravotnictví

Zeměpis bídy má stále stejné 

souřadnice Hospodářské noviny Afrika (o)

ekonomika, 

hospodářství

Masakr po fotbalovém zápase v 

Ghaně Česká Televize Ghana sport

U Mysu dobré naděje se 

ekonomický rozvoj nedaří Hospodářské noviny JAR

ekonomika, 

hospodářství

Malátný obr africký
Týden Nigerie

ekonomika, 

společnost

AIDS nevyléčíme, obávají se 

vědci idnes Afrika (o) zdravotnictví

Očekávaný konec války v Kongu BBC DRK bezpečnost

Ženatý arcibiskup byl sesazen

Právo Zambie náboženství

Arcibiskup se stal šťastným 

novomanželem Lidové noviny Zambie náboženství

Svatba arcibiskupa Prima Zambie náboženství

Colin Powel požadoval od 

Afričanů reformy a posun k 

demokracii Hospodářské noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Powell přijel do Mali BBC Mali mezinárodní politika



Velkým opicím hrozí do deseti let 

vyhynutí MF Dnes Uganda / Afrika (o) příroda

Program na záchranu lidoopů BBC Afrika (o) příroda

Kenňští běžci opět dobývají 

Prahu Haló Noviny Keňa sport

Dvacet milionů sirotku AIDS BBC Afrika (o) zdravotnictví

Nemoc šílených krav pochází od 

antilop Právo Afrika (o) zemědělství

Stín největší sportovní tragédie 

padá na ghanskou policii Právo Ghana sport

Po fotbalovém zápase v Ghaně 

zahynulo přes sto lidí Lidové noviny Ghana sport

Fotbal opět nazul kopačky smrti Blesk Ghana sport

Smrt na ghnaském stadionu Prima Ghana sport

Fotbal v Africe znovu zabíjel Blesk Ghana sport

Kvůli zlatu riskují děti v dolech 

Nigeru život MF Dnes Niger

společnost, 

bezpečnost

Kdo má vinu: skandál Rwandy, 

Afriky i Západu Britské listy Rwanda bezpečnost

Sloni se v Africe stávají vzácností Lidové noviny Afrika (o) ochrana přírody

V Ghaně přišlo o život 20 lidí Právo Ghana sport

Ghana: další mrtví MF Dnes Ghana sport

Ghana zažila místo fotbalu peklo Hospodářské noviny Ghana sport

Na ghanském stadionu zemřelo 

nejméně 20 lidí Lidové noviny Ghana sport

Nejméně 20 mrtvých a sto 

zraněných na fotbale Hospodářské noviny Ghana sport

Masakr po fotbalovém zápase v 

Ghaně Česká Televize Ghana sport

Fotbal: přes sto obětí MF Dnes Ghana sport

Tragédie při fotbalovém zápase Nova Ghana sport

Rwanda obviněna z vraždy Kabily Hospodářské noviny DRK / Rwanda politika

Dění v Zimbabwe znepokojuje 

svět Hospodářské noviny Zimbabwe politika, bezpečnost

Zimbabwe opět konfiskuje půdu MF Dnes Zimbabwe politika

Zambijský arcibiskup se oženil Nova Zambie náboženství

Vatikánský arcibiskup se žení Blesk Zambie náboženství



Nemoc AIDS v Africe BBC Afrika (o) zdravotnictví

Na nemoc již zemřelo přes 20 

miliónů lidí Lidové noviny Afrika (o) zdravotnictví

OSN jedná o zpomalení šíření 

AIDS

Český rozhlas - 

Svobodná Evropa Afrika (o) mezinárodní politika

Mugabe ohrozí vývoj na jihu 

Afriky Hospodářské noviny

Zimbabwe / JAR / 

Namibie

politika, mezinárodní 

politika

Zasedání OSN o AIDS je k ničemu Britské listy Afrika (o) mezinárodní politika

Rozhovor s Šárkou Zemanovou-

Furdovou o Etiopii Český Rozhlas Etiopie cestování

Rozhovor s Jakube Stieber o 

Jihoafrické republice Český Rozhlas JAR cestování

AIDS už zabil přes dvacet milionů 

lidí MF Dnes Afrika (o) zdravotnictví

O úspěchu boje proti AIDS 

rozhodnou peníze Hospodářské noviny Afrika (o) zdravotnictví

Afrika žádá odškodnení za otroky 

a kolonie Lidové noviny JAR mezinárodní politika

Děti otroky i v novém století
Právo Afrika (z) společnost

AIDS: Naděje tu je, ale mnozí se 

léů nedožijí Hospodářské noviny Afrika (o) zdravotnictví

Jeptišky si založily hospodu
Blesk Burkyna Faso

společnost, 

náboženství

Krvavé kakao z afrických plantáží Hospodářské noviny Nigerie společnost

Konference OSN proti nemoci 

AIDS BBC Afrika (o) zdravotnictví

Deklarace OSN proti AIDS BBC Afrika (o) zdravotnictví

Akpoborie: fotbalista a také 

otrokář? (8)
MF Dnes Nigerie společnost

Kongo: Patrice Lumumba - ANO! 

Mobutu - NE! Haló Noviny DRK

společnost, 

bezpčnost

Zavlečené děti míří na Západ MF Dnes Afrika (o) společnost

Boj s HIV je bojem proti lidské 

hlouposti Lidové noviny JAR zdravotnictví

V JAR může na AIDS zemřít až 

sedm milionů lidí Právo JAR zdravotnictví

HIV ohrožuje i ty nejmladší MF Dnes JAR zdravotnictví

Summit OSN proti AIDS BBC Afrika (o) zdravotnictví

AIDS se podobá morové epidemii Právo Afrika (o) zdravotnictví

OSN vyzvala k razantnímu boji s 

AIDS Lidové noviny Afrika (o) zdravotnictví



Zvláštní shromáždění OSN se v 

New Yorku sešlo kvůli 

onemocnění AIDS Český Rozhlas Afrika (o) zdravotnictví

Loď s lyberijskými uprchlíky v 

nouzi BBC Lybérie emigrace

Dětští žoldáci bojují v 41 zemích
Haló noviny JAR bezpčenost

Symbol boje proti AIDS Nkosi 

Johnson zemřel Lidové noviny JAR bezpečnost

Světadíl zoufalství

Ekonom Zambie

mezinárodní politika, 

ekonomika

V Jihoafrické republice zemřel na 

AIDS 12letý chlapec
Český rozhlas JAR zdravotnictví

V JAR může na AIDS zemřít až 

sedm miliónů lidí Právo JAR zdravotnictví

Děti otroky i v novém století Právo SAR

bezpečnost, 

společnost

Arabští jezdci loví v Súdánu černé 

otroky tak jako v minulosti Lidové noviny Súdán bezpečnost

Súdán hrozí lupičům sekáním 

údů a šibenicí Právo Súdán bezpečnost, právo

Krutým súdánským lupičům hrozí 

prezident sekáním nohou a 

rukou Haló Noviny Súdán bezpečnost, právo

Prezidentské volby v Čadu Haló Noviny Čad politika

Svazijský král ztrestá vtipálky Právo Svazijsko osobnost

Mugabe ohrozí vývoj na jihu 

Afriky Hospodářské noviny Zimbabwe osobnost

Od příštího roku nahradí 

Organizaci africké jednoty Africká 

unie Česká Televize Zambie

mezinárodní politika, 

ekonomika

Varování zvláštního zasedání 

Valného shromáždění OSN 25.-

27. června 2001 o AIDS Ekonom Afrika (o)

mezinárodní politika, 

zdravotnictví

Katoličtí biskupové v jižní Africe 

jsou pro používání kondomů
Nova JAR

náboženství, 

solečnost

G8 chce pomáhat Africe

idnes Afrika (o)

ekonomika, 

mezinárodní politika

Ustavení Africké unie BBC Zambie

meinárodní politika, 

ekonomika

V zambijské Lusace jde o 

budoucnost Afriky Hospodářské noviny Zambie

mezinárodní politika, 

ekonomika



Vysledky jednání zemí G8 BBC Afrika (o)

mezinárodní politika, 

ekonomika

Zachráněný deštný prales v 

Africe
Nova DRK příroda

Osmdesáté výročí jihoafrické 

komunistické strany BBC JAR politika, historie

Varování Valného shromáždění 

OSN Haló noviny Afrika (o)

mezinárodní politika, 

zdravotnictví

Nejbohatší a nejmocnější 

problémy nevyřešili Haló noviny Afrika (o)

ekonomika, 

mezinárodní politika

G8 navrhuje plán pro Afriku MF Dnes Afrika (o)

ekonomika, 

mezinárodní politika

Politici slíbili Africe "Marshallův 

plán" Hospodářské noviny Afrika (o)

ekonomika, 

mezinárodní politika

Organizace africké jednoty končí, 

Africká unie startuje s obtížemi MF Dnes Afrika (o) mezinárodní politika

Afričtí vůdcové položí základy své 

obdoby Africké unie Hospodářské noviny Afrika (o) mezinárodní politika 

Jedeme do Afriky, jedeme do 

Zimbabwe Reflex Zimbabwe cestování

Škodovka uspěla v africkém 

pekle Lidové noviny Keňa sport

Pád Strijdomova pomníku v 

Pretorii Haló noviny JAR společnost

Škoda jede v Africe se třemi Auty Blesk Keňa sport

Octavie čeká africké peklo Blesk Keňa sport

Hledání cest v boji proti AIDS 

nekončí Haló noviny Afrika (o) zdravotnictví

Cena otroka? 13 000 korun MF Dnes Mali společnost

Malí otroci vaší čokolády MF Dnes Mali společnost

Osiřelá slonice Právo Keňa příroda

Mandela trpí rakovinou prostaty MF Dnes JAR společnost

Iniciační obřady domorodců v 

Jižní Africe mají příchuť smrti Lidové noviny JAR spoelčnost

Octavie v Africe Lidové noviny Keňa sport

Škodovky se na Safari drží v první 

sedmičce Právo Keňa sport

Historický zápis týmu Škoda Haló noviny Keňa sport



Škoda dojela na stupně vítězů Lidové noviny Keňa sport

Škodovka si dojela pro první 

medaili Hospodářské noviny Keňa sport

Fakta o OAJ
Ekonom Afrika (o) mezinárodní politika

Tým Škody se podruhé v historii 

představí v Africe Hospodářské noviny Keňa mezinárodní politika

Téměř tři desetiletí trvá 

občanská válka v Angole Česká Televize Angola bezpečnost

Seychely jsou drahokamy na 

hladině oceánu Právo Seychely cestování

K jednotě černého kontinentu 

vede dlouhá a kamenitá cesta
Hospodářské noviny Zambie

mezinárodní politika, 

ekonomika

Summit afrických zemí v 

Zimbabwe (9) BBC Zambie

mezinárodní politika, 

ekonomika

V občanské válce v Sierra Leone 

bojuje 20 tisíc dětí Český Rozhlas Sierra Leone bezepčnost

Nigerijská dívka přiznala desítky 

rituálních vražd Právo Nigerie bezpečnost

Mandela má rakovinu prostaty Právo JAR osobnost

Nelson Mandela má rakovinu 

prostaty Lidové noviny JAR osobnost

V Kongu se pořádají hony na 

čarodějnice Právo DRK společnost

Kongo zachvátil hon na 

čarodějnice Nova DRK společnost

Při honech na čarodějnice v 

Kongu bylo zabito více než 800 

lidí Lidové noviny DRK společnost

Somálci střílí dál ze svých malých 

zbraní MF Dnes Somálsko bezpečnost

Slavněfť hledá ropu v Súdánu Hospodářské noviny Súdán průmysl

Hubert Védrine o africké politice 

Francie Haló noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Safari Rallye je skutečné 

dobrodružství Lidové noviny Keňa sport

Potíže s vodou v Africe BBC Afrika (o) příroda

Konference OSN v Africe o 

rasismu BBC JAR mezinárodní politika

Mimořádný význam Védrineovy 

africké cesty Haló noviny

Uganda / Rwanda / 

DRK / DK mezinárodní politika

Nekonečný příběh
Respekt Ghana / Nigerie

společnost, 

bezpečnost



Kongo a jeho situace v Africe

BBC Botswana / DRK

mezinárodní politika, 

bezpečnost

Seriál nadchl černošské diváky v 

Jižní Africe Právo JAR kultura

Světlá znamená úspěšná

Týden

Tanzánie / Nigérie / 

JAR / Keňa / Uganda

společnost, 

zdravotnictví

Rozhovory v Botswaně BBC Botswana / DRK

mezinárodní politika, 

bezpečnost

V Africe žije ještě jeden druh 

slona MF Dnes Keňa příroda

Arcibiskup Milingo se vzdal své 

manželky

Hospodářské noviny Zambie náboženství

NALOGUJ SE V DŽUNGLI! Reflex Afrika (o) technologie

Polygamie v Jižní Africe odolává 

zákazům Lidové noviny JAR spoelčnost

AIDS: absurdní možná, ale k 

smíchu rozhodně ne Britské listy Afrika (o) zdravotnictví

Byl samozvanec Bokassa 

lidožrout, nebo lidumil? Právo SAR historie

Světlou kůži platí Afričané 

zdravím MF Dnes Tanzánie

společnost, 

zdravotnictví

Ngouabi a konžská revoluce Haló Noviny DRK historie

Pretorie chrání Zimbabwe před 

embargem Hospodářské noviny Zimbabwe / JAR mezinárodní politika

Interkonžský dialog v Gaborone

Haló Noviny Botswana / DRK

mezinárodní politika, 

bezpečnosr

Rasismus naruby zřejmě nikomu 

nevadí, vždyť profesionální čeští 

humanisté Lidové noviny Zimbabwe bezpečnost

Původ tater v Ugandě je nejasný

Právo Uganda vojenství

Na jihu Afriky proti Izraeli a USA

Haló Noviny JAR společnost

JAR se začíná bát zabírání půdy MF Dnes JAR

společnost, politika, 

bezpečnost

Podivný export tatrovek do 

Ugandy Haló Noviny Uganda vojenství



V Ugandě vypukl skandál kvůli 

tatrovkám Lidové noviny Uganda vojenství

V Teheránu začala konference 

rozvojových zemí Haló Noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Africké peklo

Respekt Burundi bezpečnost

Žena soupeří s církví o manžela

Právo Zambie náboženství

Mnozí turisté podceňují 

nebezpečí Kilimandžára Lidové noviny Tanzánie cestování

Atleti od pánaboha Týden Etiopie / Keňa sport

Mandela je v JAR velmi populární Haló Noviny JAR politika, společnost

Aféra kolem arcibiskupa 

Emmanuela Milinga stále 

neutichá Česká televize Zambie náboženství

Arcibiskup, který se oženil Lidové noviny Zambie náboženství

Manželka zběhlého arcibiskupa 

zřejmě čeká potomka Lidové noviny Zambie náboženství

Dětští vojáci Nova Súdán bezpečnost

Somálsko: boj o klíčové město MF Dnes Somálsko bezpečnost

Město smrti a obchodníků Blesk Somálsko bezpečnost

Zimbabwe sází na rasismus MF Dnes Zimbabwe politika, bezpečnost

JAR se začíná bát zabírání půdy MF Dnes Jar / Zimbabwe politika

Pretorie chrání Zimbabwe před 

embargem Hospodářské noviny Zimbabwe mezinárodní politika

Bílí majitelé farem v Zimbabwe 

mají okamžitě předat půdu 

černochům Hospodářské noviny Zimbabwe politika

Bílí farmáři prchají ze Zimbabwe MF Dnes Zimbabwe bezpečnost

Zatčeni novináři nezávislého 

deníku v Zimbabwe Česká televize Zimbabwe politika, média

MMF chystá misi do Zimbabwe Hospodářské noviny Zimbabwe politika, bezpečnost



Situace v jihoafrickém Zimbabwe 

se dále vyostřuje Česká televize Zimbabwe politika, bezpečnost

Bílí farmáři v Zimbabwe posílají 

rodiny do bezpečí Právo Zimbabwe bezpečnost

Vyhnat všechny bílé Týden Zimbabwe politika, bezpečnost

Vlna násilí v Zimbabwe Nova Zimbabwe bezpečnost

Evakuace Britů ze Zimbabwe Česká televize Zimbabwe bezpečnost

V Zimbabwe opět propukly 

násilnosti proti bílým farmářům Český rozhlas Zimbabwe bezpečnost

Prezident Mugabe večeří s 

duchem Lidové noviny Zimbabwe osobnost

Segregace bílých a černých je 

sice už minulostí, ale... Haló noviny JAR společnost

Interkonžský dialog v Gaborone Haló noviny Botswana / DRK politika

Má Západ zaplatit Africe za 

otroctví? Reflex Afrika (o)

historie, mezinárodní 

politika

Konference OSN v Durbanu proti 

rasismu BBC JAR mezinárodní politika

USA a Izrael opustily konferenci 

OSN o rasismu a xenofobii v JAR
Česká Televize JAR mezinárodní politika

Náčelník žádá peníze

MF Dnes Namibie mezinárodní politika

Rozhovor o Ugandě s Lenkou 

Černou Český Rozhlas Uganda cestování

Debata o otroctví na konferenci 

OSN Český Rozhlas JAR mezinárodní politika

V Africe pěstují banány 2500 let Haló Noviny Afrika (o) zemědělství

V Africe honili vodáky hroši MF Dnes Zambie sport

Konference OSN proti rasismu v 

Durbanu BBC JAR mezinárodní politika

Projev Fidela Castra z konference 

proti rasismu v Durbanu Haló Noviny JAR mezinárodní politika

Hanba Izraeli, hanba USA!
Respekt JAR mezinárodní politika



Kdo je otrok a kdo otrokář

MF Dnes JAR mezinárodní politika

A co otrokářství? Stačí omluva, či 

se má platit? MF Dnes JAR mezinárodní politika

Afrika žádá peníze za otroctví Lidové noviny JAR mezinárodní politika

Na jihu Afriky odsoudili izraelský 

rasismus Haló Noviny JAR mezinárodní politika

Konference OSN proti rasismu v 

jihoafrickém Durbanu BBC JAR mezinárodní politika

Rozhovor o Madagaskaru s Janou 

Bauerovou Český Rozhlas Madagaskar cestování

Podvýživa, hlad a lidská práva Haló Noviny Afrika (o)

společnost, politika, 

ekonomika

Afrika dostala příslib pomoci
Hospodářské noviny JAR mezinárodní politika

Opatření k ukončení okupace 

bělošských farmářů v Zimbabwe BBC Zimbabwe bezpečnost

Rasismus a intolerance jsou stále 

živé Hospodářské noviny JAR mezinárodní politika

Krvavé diamanty
Euro Angola

bezpečnost, 

ekonomika

Durban: koho všeho odškodnit Britské listy JAR mezinárodní politika

Krutá obřízka mrzačí i dnes 

miliony žen Právo Afrika (o)

zdravotnictví, 

spoelčnost

Násilnosti v Nigérii si vyžádaly již 

nejméně půl tisíce obětí Hospodářské noviny Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Násilnosti si vyžádaly stovky 

mrtvých Haló noviny Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Nigerijci prchají před střety MF Dnes Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Půdní reforma v Zimbabwe BBC Zimbabwe politika

Konference OSN v Durbanu proti 

rasismu Český Rozhlas JAR mezinárodní politika

Ukradená konference Euro JAR mezinárodní politika

Světová konference proti 

rasismu Český Rozhlas JAR mezinárodní politika

Mugabe pod nátlakem obrátil
Právo Zimbabwe politika

Hasičský bál v Durbanu
Právo JAR mezinárodní politika



Okupace bělošských farem v 

Zimbabwe má skončit Lidové noviny Zimbabwe politika

Konference OSN proti rasismu 

končí debaklem Lidové noviny JAR mezinárodní politika

Krvavé nepokoje v Zimbabwe 

skončí Nova Zimbabwe bezpečnost

Konference OSN proti rasismu a 

xenofóbii Český Rozhlas JAR mezinárodní politika

Schůzka zemí společenství 

Komonwalesu v Nigérii

BBC Nigérie / Zimbabwe mezinárodní politika

Durban: Jih proti Severu Právo JAR mezinárodní politika

Požár poničil Krugerův park

Česká Televize JAR

příroda, přírodní 

katastrofa 

Durban - nezbytnost i marnost Lidové noviny JAR mezinárodní politika

Odchod namibijských vojsk z 

Konga BBC Namibie / DRK bezpečnost

Vláda JAR ztrácí pilíř moci - 

odbory MF Dnes JAR politika, společnost

Dvojí sloni Týden Afrika (o) příroda

V jihoafrickém Durbanu 

pokračuje konference OSN o 

rasismu Český Rozhlas JAR mezinárodní politika

V Africe žijí dva druhy slonů Lidové noviny Afrika (o) příroda 

Příčiny krveprolití v Nigérii Haló Noviny Nigerie bezpečnost

Během střetů mezi muslimy a 

křesťany zahynulo v Nigérii 165 

lidí Lidové noviny Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Nigerijci prchají před střety MF Dnes Nigerie

migrace, bezpečnost, 

náboženství

Násilnosti v Nigérii si vyžádaly již 

nejméně půl tisíce obětí Hospodářské noviny Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Násilnosti si vyžádaly stovky 

mrtvých Haló Noviny Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Náboženské a etnické střety 

otřásají Nigérií Hospodářské noviny Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

V Nigérii sílí náboženské násilí Haló Noviny Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Krvavé nepokoje v Zimbabwe 

skončí Nova Zimbabwe

bezpečnost, 

náboženství

Robert Mugabe se z demokrata 

proměnil v diktátora Hospodářské noviny Zimbabwe osobnost



Mugabe pod nátlakem obrátil Právo Zimbabwe politika

Zimbabwe: Veteráni znovu útočí Právo Zimbabwe bezpečnost

Zimbabwe: Mugabeho radikálové 

zabrali další bělošskou farmu Lidové noviny Zimbabwe bezpečnost

JAR trpí hladem po půdě Hospodářské noviny JAR politika, zemědělství

Drtivá porážka Mugabeho strany 

vyvolala násilnosti Hospodářské noviny Zimbabwe politika, bezpečnost

Okupace bělošských farem v 

Zimbabwe má skončit Lidové noviny Zimbabwe politika

Rozhovor o Madagaskaru s Janou 

Bauerovou Český Rozhlas Madagaskar cestování

Firmy se obávají ztrát v Súdánu Hospodářské noviny Súdán bezpečnost, průmysl

Rozhovor o Jihoafrické republice 

s Pavlou Jazairiovou
Český Rozhlas JAR cestování

Demonstrace v Nigérii
BBC Nigerie společnost

Delegáti více než třiceti afrických 

zemí se sjeli do Philadelphie 

jedna o obchodu a investicích 

mezi USA a Afrikou BBC Afrika (o)

mezinárodní politika, 

ekonomika

Afričané se k fotografování nutit 

nemusejí Hospodářské noviny Mali kultura

Děti, které si na vojáky nehrají
Týden Afrika (o) bezpečnost

Jihoafričtí úhlavní nepřátelé 

zřejmě uzavřou politické 

spojenectví Hospodářské noviny JAR politika

Sto miliónů dětí nechodí do školy Haló noviny Afrika (o) společnost, školství

Dobrodruh: Afrika se mi nikdy 

nepřejí MF Dnes Afrika (o) cestování

Povídání o africkém bubnu MF Dnes Afrika (o) cestování

Střední Nigérii po masakru ve 

vesnicích zachvátily nepokoje Hospodářské noviny Nigerie

bezpečnost, 

náoženství

Ozbrojenci postříleli sto 

vesničanů Právo Nigerie

bezpečnost, 

náoženství

Výskyt antraxu v Zimbabwe Český rozhlas Zimbabwe bezpečnost

Zimbabwe: Farmáři přijdou o 

půdu Týden Zimbabwe politika



Česko vyvezlo velké množství 

zbraní do Zimbabwe Lidové noviny Zimbabwe zbrojnictví

V Somálsku je hladem ohroženo 

300 000 lidí Hospodářské noviny Somálsko humanitární krize

Afriku okouzlují mobily Týden Afrika (o) technologie

Představy o Africe jsou zkreslené, 

tvrdí Latzel MF Dnes Afrika (o) cestování

I Afrika prožívá mobilní boom idnes Afrika (o) technologie

Obětí boje proti terorismu se 

může stát i Afrika

MF Dnes JAR / Afrika (o)

politika, ekonomika, 

bezpečnost, 

zdravotnictví

Povídání o AIDS na celém světě Český Rozhlas Afrika (o) zdravotnictví

Zamořená Afrika snad dostane 

lék Ekonom Afrika (o) zdravotnictví

Nový život pro dítě za pár tisíc 

ročně MF Dnes Afrika (o) spolčnost

Jih Afriky má novou koalici, ale 

opozice mizí se scény MF Dnes JAR politika

Epidemie AIDS dusí nejen Afriku, 

ale už také Ukrajinu a Rusko Právo Afrika (o) zdravotnictví

Boj s AIDS je úspěšný MF Dnes Afrika (o) zdravotnictví

JAR: Obžalovaná brutalita
Týden JAR bezpečnost

Ze Slovenska se ilegálně vozily 

zbraně do Afriky Lidové noviny Afrika (o) bezpečnost

Přes Slovensko se uskutečňoval 

nelegální vývoz zbraní Hospodářské noviny Afrika (o) bezpečnost

Kolik lidí hladoví Týden Afrika (o) společnost

AIDS v rozvojových zemích BBC Afrika (o) zdravotnictví

Problematika AIDS ve světě a v 

České republic BBC Afrika (o) zdravotnictví

Na světě 40 miliónů lidí s HIV Haló noviny Afrika (o) zdravotnictví

Zimbabwe se bojí možné revolty
MF Dnes Zimbabwe bezpečnost

Zabít Lumumbu
Týden DRK historie

Condomi založí společný podnik 

v Africe
Hospodářské noviny JAR

ekonomika, 

hospodářství

Etiopie Český Rozhlas Etiopie cestování

Tady a teď - nový lék proti AIDS Česká Televize Afrika (o) zdravotnictví



Mobutuovu velikášskou nádheru 

požírá džungle Haló Noviny DRK historie

Je libo uzenou gorilu? Haló Noviny Afrika (o) příroda

Kondomy v Jižní Africe BBC JAR

zdravotnictví, 

společnost

Zimbabwe se bojí možné revolty MF Dnes Zimbabwe politika, bezpečnost

Teror: Jsme s Amerikou, dušuje 

se somálský prezident Týden Somálsko bezpečnost

Tálibán i Súdán uvažovaly o 

vydání Usámy bin Ládina Saúdské 

Arábii Hospodářské noviny Súdán historie, bezpečnost

Neto, první prezident svobodné 

Angoly Haló noviny Angola politika

Cholera řádí v Nigérii MF Dnes Nigerie zdravotnictví

V Nigérii zuří cholera MF Dnes Nigerie zdravotnictví

Burundi: Mír přivezli vojáci z jihu Týden Burundi politika

Trsátko versus kalašnikov Respekt Zimbabwe politika

Soutěž Big Brother v Africe

BBC JAR společnost

Afrika potřebuje na boj proti 

AIDS nejméně pět miliard dolarů Hospodářské noviny Afrika (o) zdravotnictví

Nad Somálskem se začala 

stahovat mračna Právo Somálsko bezpečnost

Tři miliony lidí zemřely letos na 

AIDS Lidové noviny Afrika (o) zdravotnictví

V Africe děti zkrátka pracují Týden

Senegal / Angola / 

Pobřeží Slonoviny

společnost, 

bezpečnost

AIDS - jedna tragédie stačí Lidové noviny Afrika (o) zdravotnictví

Ebola si už v Africe vyžádala 

dvacet obětí MF Dnes Gabon / Kongo zdravotnictví

Období dešťů ovlivnilo volby v 

Zambii Hospodářské noviny Zambie politika, ekonomika

V JAR, Etiopii a Kolumbii budou 

noví velvyslanci Hospodářské noviny JAR / Etiopie mezinárodní politika

Ebola se dál šíří Afrikou MF Dnes Gabon / Kongo zdravotnictví

Zimbabwe svaluje potíže na 

západ MF Dnes Zimbabwe politika, společnost

Po Afghánistánu přijde na řadu 

Somálsko Hospodářské noviny Somálsko bezpečnost

Teď zatočí Amíci se Somálskem Blesk Somálsko bezpečnost



Nigérie: Na AIDS levněji Týden Nigerie zdravotnictví

Zneužívání dětí roste
MF Dnes Afrika (z)

bezpečnost, 

společnost

Jihoafrický internetový magnát Právo JAR osobnost

V Gabonu potvrzena ebola Právo Gabon zdravotnictví

Ve střední Africe znovu zabíjela 

ebola Lidové noviny Gabon zdraovtnictví

Sierra Leone: diamanty zalité krví Lidové noviny Sierra Leone bezpečnost

Somálsko popírá styky s teroristy Hospodářské noviny Somálsko bezpečnost

USA: Bin Ládin asi míří do 

Somálska Lidové noviny Somálsko bezepčnost

Ebola vyvražďuje Afriku Blesk

Gabon / Kongo / 

Uganda zdravotnictví

Americké letouny krouží nad 

Somálskem Nova Somálsko bezpečnost

Také Afrika bude mít 

kosmonauta Právo JAR cestování

JAR: Někdejší první dámu uškrtil 

v bytě neznámý vrah Právo JAR bezpečnost

BMW chce investovat v Jižní 

Africe Hospodářské noviny JAR

ekonomika, 

hospodářství

Epidemia AIDS zabíjí tisíce 

jihoafrických dětí Lidové noviny JAR zdravotnictví

Zimbabwe svaluje potíže na 

Západ MF Dnes Zimbabwe politika, ekonomika

Černý rasismus mu zať al mačetu 

do hlavy Blesk Zimbabwe bezpečnost

Nový mediální zákon v Zimbabwe Český rozhlas Zimbabwe politika, média

Zimbabwe chce zakázat činnost 

cizích novinářů Lidové noviny Zimbabwe politika, média

Nigérie: Na AIDS levněji Týden Nigerie zdravotnictví

Nigérie: Kamenování zatím 

odloženo Týden Nigerie bezpečnost, politika

Liberijští povstalci zaskočili 

armádu Právo Libérie bezpečnost

Súdánci okradli Usámu bin 

Ládina, když ještě v jejich zemi 

podnikal Hospodářské noviny Súdán společnost

Súdán se brání příchodu teroristů 

z Al Kajdy Lidové noviny Súdán bezpečnost

USA: Bin Ládin asi míří do 

Somálska Lidové noviny Somálsko bezpečnost



Somálsko popírá styky s teroristy Hospodářské noviny Somálsko bezpečnost

Usáma si může v chudé africké 

zemi spojence koupit Lidové noviny Somálsko bezpečnost

Dalším cílem USA je Somálsko Právo Somálsko bezpečnost

Další na řadě mají být Somálsko a 

Irák Lidové noviny Somálsko bezpečnost

Američané zvyšují svou snahu 

dostat Somálsko pod kontrolu Lidové noviny Somálsko bezpečnost

Předchozí zásah v Somálsku měl 

pro Američany nešťastný konec Lidové noviny Somálsko bezpečnost

Rumsfeld označil za nesmysl 

zprávu o přípravách na úder v 

Somálsku Právo Somálsko bezpečnost

Proč zrovna Somálsko MF Dnes Somálsko bezpečnost

Na řadě je Somálsko Haló noviny Somálsko bezpečnost

Daily Telegraph: Další na řadě je 

Somálsko MF Dnes Somálsko bezpečnost

USA už hledají cíle bombám v 

Somálsku Haló noviny Somálsko bezpečnost

Teď zatočí Amíci se Somálskem! Blesk Somálsko bezpečnost

Mogadišo žádá USA o pomoc Právo Somálsko bezpečnost

Vůdci Al Kajdy jsou prý již v 

Somálsku Lidové noviny Somálsko bezpečnost

Již 19 obětí Eboly v Gabonu a 

Kongu Právo Gabon / kongo zdravotnictví

Vražedný virus Ebola opět udeřil: 

V Gabunu už zemřelo deset lidí Hospodářské noviny Gabun zdravotnictví



událost

vývoj 

spolupráce, 

ambasády pozitivní spíš pozitivně

Arusha, 

Východoafrický 

společnost negativní spíš negativně

vražda prezidenta neutrální

Patrice Lumumba (o) - obecně

vražda prezidenta, 

Kabila jr. ! - týká se ČR

cholera
nepodstatné

Kabila jr.

etiopsko-eritrejský 

konflikt

Rallye Dakar

hraniční plot, národní 

park GazaKruger-

Gonarezhou

národní park 

GazaKruger-

Gonarezhou

vražda prezidenta

vražda prezidneta

národní park 

GazaKruger-

Gonarezhou

vražda prezidenta

drogy

drogy

Mitterrand, nelegální 

prodej zbraní

objevení pirátského 

pokladu

zpráva



nepokoje

nepokoje, vražda 

prezidenta

vražda prezidenta

vražda prezidenta

nepokoje, vražda 

prezidenta

vražda prezidenta

vražda prezidenta

vražda prezidenta

vražda prezidenta

chudoba, hladomor

pokus o převrat

nelegální prodej 

zbraní

cholera

obrácený rasismus, 

zabírání farem bílých

Lumumba

konflikt

vražda Kabily

konflikt

vražda Kabily

vražda Kabily

vražda Kabily



krvavé nerosty

nový prezident

konflikt

konflikt

nový prezident

vražda Kabily

vražda Kabily

vražda Kabily

vražda Kabily

vražda Kabily

vražda Kabily

vražda Kabily

vražda Kabily

vražda Kabily

nový prezident

vražda Kabily

konflikt

vražda Kabily

vražda Kabily

vražda Kabily

vražda Kabily

pokus o převrat

v Bílém domě

nový prezident



vražda Kabily

vražda Kabily

nový prezident

vražda Kabily

vražda Kabily

vražda Kabily

nový prezident

konflikt, vražda Kabily

NP

šaria

pokus o převrat

pokus o převrat

pokus o převrat

pokus o převrat

etiopsko-eritrejský 

konflikt

hladomor

Fórum v Davosu, 

rozvoj

převrat Nkrumahovy 

vlády

dekolonizace Angoly

tání 



HIV

HIV

HIV

tání

Summit Dar Salam

Reúnion

Summit Dar Salam

MMF a SB v Bamaku

emigrace z válek v 

Sierra Leone a Libérie

antilopa Derbyho
!

sprint

HIV

MS fotbal

Fórum v Davosu

záplavy

tání

železné safari

krvavé diamanty

rozvoj spolupráce

!

rozvoj spolupráce

!

HIV

antilopa Derbyho
!

antilopa Derbyho !

mírová jednání



český lékař v 

Botswaně, o 

Botswaně

!

Hra prší pochází z 

Afriky a podle hnutí 

mau mau se jí tak i 

říkalo

Namibie

škodlivost 

zesvětlovacích krémů

Fórum v Davosu

uprchlické tábory

konflikt

mírová jednání

mírová jednání

mírová jednání

jednotky OSN

chaos

novodobé otroctví

novodobé otroctví

uprchlické tábory

záplavy

záplavy

záplavy

kritika nadnárodních 

společností

Kavan
!

Kavan
!



Kavan

!

podpora vojenských 

režimů, útok na 

socialismus a 

demokracii

zpěvačka Miriam 

Makeby

výzku a šimpanzí 

skupiny

Fórum v Davosu

káva

ekonomická pomoc a 

národní reformy

William princ v Africe

internet

hladomor

nehoda autobusu

požár internátu

jednotky OSN

záplavy

záplavy

záplavy

záplavy

záplavy

Mugabe

konlfikt



zabavování farem 

bílých

investice
!

hlad

hlad, dětští vojáci

hlad

propuštění zajatých

propuštění zajatých

propuštění zajatých

únos humanitárních 

pracovníků

vražda Kabily

občanská válka

prezidentské volby

občanská válka

občanská válka

znásilnění jeptišek

znásilnění jeptišek

znásilnění jeptišek

HIV

obrácený rasismus

HIV, soud v JAR

HIV



HIV

HIV

Etireno - údajná loď s 

otroky, dětská práce

HIV

HIV

HIV

HIV, soud v JAR

HIV, soud v JAR

fotbalová tragédie

vývoj

slintavka, kulhavka

záplavy, hladomor, 

konflikty

týrání novinářů, 

političtí vězni

HIV

záplavy

Annan

summit v Surtu, AU

válka, krvavé 

diamanty

rozvoj

HIV

genetická úprava 

proti malárii



MS fotbal

MS fotbal

investice

oběšení za vraždu

HIV

přelidněnost

HIV, soud v JAR

záplavy

summit v Surtu, AU

malárie

HIV, Annan

HIV

Etireno - údajná loď s 

otroky

Etireno - údajná loď s 

otroky

fotbalová tragédie

fotbalová tragédie

dětské nevěsty

HIV

HIV, Annan

HIV, Annan

HIV, Annan

miny

obrácený rasismus, 

Gordimerová



HIV, soud v JAR

obrácený rasismus, 

Gordimerová

nepokoje, krvavé 

diamanty

otroctví, Etireno - 

údajná loď s otroky

Etireno - údajná loď s 

otroky

podíl jeptišek na srti 

Tutsiů

Etireno - údajná loď s 

otroky, dětská práce

Etireno - údajná loď s 

otroky

Etireno - údajná loď s 

otroky, dětská práce

Etireno - údajná loď s 

otroky, dětská práce

otroctví, dětská 

práce, Etireno - 

údajná loď s otroky

Etireno - údajná loď s 

otroky, dětská práce

Etireno - údajná loď s 

otroky

fotbalová tragédie

umělá krev

umělá krev

tání sněhu

pokus o převrat, 

nepokoje, HIV

Powell v Africe

znásilňování jeptišek



únos letadla

únos letadla

únos letadla

únos letadla

fotbalová tragédie

nepokoje

únos letadla

vražda členů ČK

fotbalová tragédie

obrácený rasismus

HIV

fotbalová tragédie

fotbalová tragédie

fotbalová tragédie

rwandská genocida

Powell v Africe

rozvoj, HIV

rozvoj, HIV

rozvoj, Powell v Africe

konflikty

H-Systém !

konec podpory KS, 

podpora demokracie

Powell v Africe

Powell v Africe

Powell v Africe



Powell v Africe

AIDS, obrácený 

rasismus, restituce, 

rozvoj, úpadek

letadlo a houfnice !

Powell v Africe

Powell v Africe, HIV

vývoj

HIV

sbor odjel do JAR za 

jihoafrickým sborem

Powell v Africe, HIV

HIV

chudoba

fotbalová tragédie

problémový rozvoj

chudoba, korupce

HIV

konec občanské války

Vzal si korejskou 

specialistku na 

akupunkturu a byl 

zbaven postavení

Vzal si korejskou 

specialistku na 

akupunkturu a byl 

zbaven postavení

Vzal si korejskou 

specialistku na 

akupunkturu a byl 

zbaven postavení

Powell v Africe

Powell v Africe



vyhynutí opic

vyhynutí opic

maraton !

HIV

nemoc šílených krav

fotbalová tragédie

fotbalová tragédie

fotbalová tragédie

fotbalová tragédie

fotbalová tragédie

otroctví, dětská práce

občanská válka, 

neschopnost OSN

sloni

fotbalová tragédie

fotbalová tragédie

fotbalová tragédie

fotbalová tragédie

fotbalová tragédie

fotbalová tragédie

fotbalová tragédie

fotbalová tragédie

vražda Kabily

Mugabe, obrácený 

rasismus

zabavování farem 

bílých

Vzal si korejskou 

specialistku na 

akupunkturu a byl 

zbaven postavení

Vzal si korejskou 

specialistku na 

akupunkturu a byl 

zbaven postavení



HIV

HIV

HIV, zasedání OSN

zabírání farem bílích, 

nepokoje, diktatura

HIV, zasedání OSN

HIV

HIV

žádají to ale 

afroameričané

otroctví, dětské práce

HIV

hospoda je taky 

pomoc

otroctví, dětská práce

HIV, zasedání OSN

HIV, zasedání OSN

otroctví, dětská 

práce, obchod s lidmi

diktátorství Mubutu

obchod s lidmi

HIV

HIV

HIV

HIV, zasedání OSN

HIV

HIV, zasedání OSN



HIV, zasedání OSN

dětští vojácí

HIV

Summit v Lusace

HIV

HIV

dětští otroci

novodobé otroctví

tresty za krádeže

tresty za krádeže

prezidentské volby

Mswati

Mugabe

Summit v Lusace, AU

HIV, zasedání OSN

HIV

rozvoj, summit G8

Summit v Lusace, AU

Summit v Lusace



Summit G8

odstoupení od 

vytěžení deštného 

pralesa

komunistická strana

HIV

Summit G8

Summit G8

Summit G8

Summit v Lusace, AU

AU

Zimbabwe

Safari Rallye

stržení pomníku

Safari Rallye

Safari Rallye

HIV

otroctví, dětská práce

otroctví, dětská práce

útulek pro slony

iniciační obřady

Safari Rallye

Safari Rallye

Safari Rallye



Safari Rallye

Safari Rallye

OAJ

Safari Rallye

občanská válka

Seychely

Summit v Lusace

Summit v Lusace

občanská válka, dětští 

vojácí

rituální vraždy

Mandela

Mandela

čarodějnictví

čarodějnictví

čarodějnictví

zbraně

Rusové, ropa

Afrika a Francie

Safari Rallye

nedostatek vody

konference v 

Durbanu

Védrine v Africe

otroctví, dětská práce



občanská válka, 

jednání v Botswaně

seriál

přípravky na bělení 

pleti

jednání v Botswaně

sloni

Vzal si korejskou 

specialistku na 

akupunkturu a byl 

zbaven postavení

internet

polygamie

HIV

Bokassa

bělení kůže

SADC v Malawi

jednání v Botswaně

obrácený rasismus, 

zabírání farem bílých

ve špatném stavu 

údajně z ČR, v ČR o 

nich nic neví

!

demonstrace, 

konference v 

Durbanu

zabírání farem bílích

ve špatném stavu 

údajně z ČR, v ČR o 

nich nic neví



ve špatném stavu 

údajně z ČR, v ČR o 

nich nic neví

konference Teherán

občanská válka, 

podepsání mírové 

dohody

Vzal si korejskou 

specialistku na 

akupunkturu a byl 

zbaven postavení

Kiimandžáro

běžci

Mandela

Vzal si korejskou 

specialistku na 

akupunkturu a byl 

zbaven postavení

Vzal si korejskou 

specialistku na 

akupunkturu a byl 

zbaven postavení

Vzal si korejskou 

specialistku na 

akupunkturu a byl 

zbaven postavení

dětští vojáci

boj o město Kismaju

Mogadišo

obrácený rasismus

zabavování farem 

bílých

ochrana před 

embargem

zabavování farem 

bílých

obrácený rasismus

zavření nezávislého 

deníku

mise MMF



obrácený rasismus, 

zabírání farem bílých

obrácený rasismus

obrácený rasismus, 

zabírání farem bílých

obrácený rasismus

evakuace Britů

obrácený rasismus

Mugabe

segragace

vnitrokonžské dialogy

kolonializmus

konference v 

Durbanu

konference v 

Durbanu

Hererové soudně 

vymáhají odškodné 

po Německu, 

konference v 

Durbanu

rok žila v Ugandě, aby 

mohla dělat 

humanitární 

pracovnici

konference v 

Durbanu

banány

rafting

konference v 

Durbanu

konference v 

Durbanu

konference v 

Durbanu



konference v 

Durbanu, otroctví, 

dětská práce

konference v 

Durbanu

konference v 

Durbanu

konference v 

Durbanu

konference v 

Durbanu

o zatmění slunce

hlad, nepokoje

konference v 

Durbanu

obrácený rasismus, 

zabírání farem bílých

konference v 

Durbanu

krvavé diamanty, 

těžba 

konference v 

Durbanu

ženská obřízka

náboženský konfilt

náboženský konfilt

náboženský konfilt

zabírání farem bílích

konference v 

Durbanu

konference v 

Durbanu

konference v 

Durbanu

zabírání farem bílích

konference v 

Durbanu



zabírání farem bílích

konference v 

Durbanu

obrácený rasismus, 

zabírání farem bílých

konfernce v Durbanu

schůze o vyřešení 

záboru farem, 

zabírání farem bílých

konference v 

Durbanu

požár, národní park 

GazaKruger-

Gonarezhou

konfernce v Durbanu

odchod Namibie z 

Konga

privatizace

sloni

konference vDurbanu

sloni

náboženský konfilt

náboženský konfilt

uprchlíci, náboženský 

konflikt

náboženský konfilt

náboženský konfilt

náboženský konfilt

náboženský konfilt

obrácený rasismus

Mugabe



zabavování farem 

bílých

obrácený rasismus, 

zabírání farem bílých

zabavování farem 

bílých

řešení půdy

povolební násilí

obrácený rasismus, 

zabírání farem bílých

konflikt

demonstrace proti 

zásahu USA v Afg

sjezd ve Philadelphii

Flash Afrique

dětští vojácí

tvorba koalice 

znepřátelených stran

děti nechodí do školy

náboženský konflikt

povraždění vesničanů

antrax

zabavování farem 

bílých



zbraně z ČR

!

hlad

mobil

Expedice Afrika 2001

mobil

politické reformy, 

křehký mír, chudoba, 

HIV

HIV

HIV

adopce na dálku

tvorba koalice 

znepřátelených stran

HIV

HIV

xenofobie, rasismus, 

emigrace

nelegální zbraně

nelegální zbraně

hlad

HIV

HIV

HIV

hrozící boje

atentát na Lumumbu

Výrobna kondomů, 

zásobující většinu 

Afriky, kondomy

HIV



palác Sese Seka

pytláctví pro jídlo

kondomy, 

netolerance k jejich 

užívání

obrácený rasismus

terorismus

vydání bin Ládina

Neto

cholera

cholera

mírová dohoda

diktatura Mugabeho

Big Broder jako 

barometr společnosti

HIV

terorismus, chudoba

HIV

dětská práce, 

rozhovor s Brunem Le 

Ciclé

HIV

ebola

prezidentské volby v 

Zambii

noví čeští velvyslanci

ebola

chudoba

terorismus

terorismus



HIV

sexuální otroctví dětí

první jihoafričan jako 

vesmírný turista

ebola

ebola

krvavé diamanty

terorismus

terorismus

ebola

terorismus

první jihoafričan jako 

vesmírný turista

vržda bývalé první 

dámy JAR

investice BMW

HIV

inflace

obrácený rasismus

nový mediální zákon

nový mediální zákon

levnější léky na HIV

šaría

povstalci

příchod islamistů

bin Ládin



styky s teroristy

bin Ládin

boj s terorismem

boj s terorismem

boj s terorismem

boj s terorismem

boj s terorismem

boj s terorismem

boj s terorismem

boj s terorismem

boj s terorismem

boj s terorismem

boj s terorismem

teroristé

ebola

ebola



Zpráva Médium země oblast

Bílí farmáří útíkají ze Zimbabwe 

do Británie Lidové Noviny Zimbabwe bezpečnost, migrace

Létání v Africe chce kus odvahy MF Dnes JAR doprava

Živý odkaz Patrice Lumumby Haló Noviny DRK historie

JAR: Panenství prý léčí AIDS Týden JAR

zdravotnictví, 

společnost

Sporné zákony v Zimbabwe BBC Zimbabwe politika

Keňa Český Rozhlas Keňa cestování

Východoafrické státy se dohodly 

na společném boji proti 

teroristům Hospodářské noviny

Etiopie / Eritrea / 

Somálsko / Súdán / 

Džibuti / Uganda politika, bezpečnost

Namibie - země ohromných 

rudých dun MF Dnes Namibie cestování

Kamerun a KDR postoupili na 

Mistrovství Afriky Hospodářské noviny

Kamerun / DRK / 

Mali sport

Konec války v Sieře Leoně
BBC Sierra Leone bezpečnost

Eurem se platí i v africkém 

Senegalu Lidové Noviny Senegal ekonomika

Mugave si drží věrné penězi Hospodářské noviny Zimbabwe společnost

Platí rovnice: velká země, velké 

oběti

MF Dnes Nigerie bezpečnost

Největším městem Afriky otřásly 

exploze Lidové Noviny Nigerie bezpečnost

Kamerunci na africkém pohádu v 

Mali hladověli Hospodářské noviny Kamerun / Mali sport

Kamerunci hladověli Blesk Kamerun / Mali sport

NA světě je tři sta tisíc dětských 

vojáků, tvrdí OSN Hospodářské noviny Afrika (o) bezpečnost

Výbuch benzinky v Gomě: 50 

mrtvých idnes DRK bezpečnost

Židé z JAR proti politice Izraele Haló Noviny JAR mezinárodní politika

Humanitární katastrofa v Kongu
Nova DRK

přírodní katastrofa, 

migrace

Město Goma v Kongu zmizelo 

pod žhavou lávou MF Dnes DRK přírodní katastrofa



Summit v Malawi a komuniké o 

průběhu zimbabwských voleb BBC Malawi mezinárodní politika

Schůzka zimbabwské vlády s EU 

v Bruselu BBC Zimbabwe mezinárodní politika

Afrika proti válce Haló Noviny Súdán / Somálsko

mezinárodní politika, 

bezpečnost

Střední Afrika: Ebola opět řádí Týden DRK / Gabon zdravotnictví

Jak pokračuje hon na teroristy?
MF Dnes Somálsko bezpečnost

Americká armáda opět zaměřila 

Somálsko Lidové Noviny Somálsko bezpečnost

Poslední nadějí pro Somálsko je 

Al Kajda a americké bomby Lidové Noviny Somálsko bezpečnost

Somálsko by se mohlo stát 

dalším terčem tažení proti 

terorismu Prima Somálsko bezpečnost

Východoafrické státy se dohodly 

na společném boji proti 

teroristům Hospodářské noviny Somálsko bezpečnost

Spojené státy hlídkují u 

Somálska Hospodářské noviny Somálsko bezpečnost

Britští vojáci prý několikrát 

zasáhli proti teroristům v 

Somálsku Lidové Noviny Somálsko bezpečnost

Komandos už operují v Somálsku Právo Somálsko bezpečnost

Mugabe si drží věrné penězi Hospodářské noviny Zimbabwe osobnost

Londýn neuspěl, Zimbabwe 

zůstává členem Britského 

společenství Hospodářské noviny Zimbabwe mezinárodní politika

Evropská unie hrozí Zimbabwe 

uvalením sankcí Lidové Noviny Zimbabwe mezinárodní politika

Britové hrozí Zimbabwe Haló Noviny Zimbabwe mezinárodní politika

Británie plánuje evakuaci svých 

občanů ze Zimbabwe Lidové Noviny Zimbabwe bezpečnost, migrace

Černý rasismus Týden Zimbabwe bezpečnost

Nejvíce dětí bojuje na frontách v 

Kongu Hospodářské noviny DRK bezpečnost

Výbuch sopky vyhnal v Kongu 

statisíce lidí z domova Hospodářské noviny DRK příroda, migrace

Kongu hrozí cholera, lidé pijí 

otrávenou vodu z jezera Kivu MF Dnes DRK zdravotnictví



Při výbuchu benzinu zapáleného 

lávou zahynulo v Kongu 50 lidí
Lidové Noviny DRK nehoda

Výbuch sopky v Kongu Nova DRK příroda

Kongo: Vulkán opět zabíjel Týden DRK příroda

Benzínka zapálená v Gomě lávou 

seškvařila padesát lidí Právo DRK nehoda

Láva a benzin v Kongu zabily 

dalších 50 lidí MF Dnes DRK nehoda

Výbuch benzínu v Gomě zabil sto 

lidí Hospodářské noviny DRK nehoda

Erupce sopky střídá hrozba 

cholery Lidové Noviny DRK zdravotnictví

Po výbuchu sopky se v Kongu 

schyluje k humanitární krizi Hospodářské noviny DRK

příroda, humanitární 

krize, migrace

Po výbuchu sopky v Kongu hrozí 

nebezpečí humanitární 

katastrofy Hospodářské noviny DRK

příroda, humanitární 

krize

Výbuch sopky v Kongu zabil 45 

lidí Haló Noviny DRK příroda

Výbuch v Nigérii usmrtil stovky 

lidí Lidové Noviny Nigerie nehoda

Exploze v Nigérii možná zabila až 

dva tisíce lidí MF Dnes Nigerie nehoda

Pět set Nigerijců zabil výbuch 

skladu munice MF Dnes Nigerie nehoda

Výbuch muničního skladu zabil 

stovky lidí Hospodářské noviny Nigerie nehoda

V Nigérii první popravený podle 

práva šaría MF Dnes Nigerie společnost

Při výbuchu muničního skladu v 

Nigérii zahynuly stovky lidí Nova Nigerie nehoda

Nigerijskou metropolí exploze 

munice MF Dnes Nigerie nehoda

Botswana Český Rozhlas Botswana cestování

Přípravy voleb v Zimbabwe BBC Zimbabwe politika

Cesta Tony Blaira po Africe BBC

Nigérie / Ghana / 

Senegal / Sierra 

Leone mezinárodní politika

Robert Mugabe, král Zimbabwe Týden Zimbabwe politika

AIDS zabíjí denné tisíce lidí Hospodářské noviny Afrika (o) zdravotnictví

Safari u rovníku, jednoduchý 

návod k použití Právo Tanzánie příroda



OSN otřásá jeden z největších 

skandálů za celou její existenci
Nova

Guinea / Sierra 

Leone / Libérie

bezpečnost, 

společnost

Praocvníci OSN sexuálně 

zneužívají africké děti Lidové Noviny

Guinea / Sierra 

Leone / Libérie

bezpečnost, 

společnost

Děti platily za jídlo sexem Hospodářské noviny

Guinea / Sierra 

Leone / Libérie

bezpečnost, 

společnost, migrace

OSN vyšetřuje zneužívání dětí Lidové Noviny Afrika (o)

bezpečnost, 

společnost, migrace

Humanitární pracovníci v Africe 

zneužívali uprchlíky Hospodářské noviny

Guinea / Sierra 

Leone / Libérie

bezpečnost, 

společnost, migrace

Prezident blokuje distribuci léků

Hospodářské noviny JAR zdravotnictví

Děti výnosným artiklem Haló Noviny Afrika (z) bezpečnost

Dlouhá válka s tuberkulózou 

nekončí Lidové Noviny Afrika (o) zdravotnictví

Bakterie TBC se stávají odolnými 

vůči lékům Lidové Noviny Afrika (o) zdravotnictví

Korupce ve FIFA BBC Somálsko sport

Doktor Emil Holub a Afričané Haló Noviny Afrika (o) historie

Jak dál v Angole Haló Noviny Angola bezpečnost

Občanská válka v Angole

Český Rozhlas - 

Svobodná Evropa Angola bezpečnost

Angolští předáci vydělávají na 

válce Hospodářské noviny Angola bezpečnost

Válka v Angole BBC Angola bezpečnost

Savimbi zabit 15 střelami Právo Angola bezpečnost

Zimbabwe míří k převratu MF Dnes Zimbabwe politika

Smrt angolského "bin Ladina" 

může přinést mír Lidové Noviny Angola bezpečnost

Povstalec Savimbi, "černý 

Machivelli" z Angoly, byl zabit Lidové Noviny Angola bezpečnost

Patnáctka schválila sankce proti 

Mugabemu Hospodářské noviny Zimbabwe mezinárodní politika



Práce novinářů Zimbabwe Český Rozhlas Zimbabwe bezpečnost

Svět se dohodl: děti už nesmějí 

válčit MF Dnes Afrika (o) bezpečnost

Afrika nepokročila v boji proti 

chudobě BBC Afrika (o) politika, společnost

Vlastenec Mugabe smazává Brity

Haló Noviny Zimbabwe politika

Volby v Zimbabwe BBC Zimbabwe politika

Robert Mugabe, král Zimbabwe Týden Zimbabwe politika

Botswana Český rozhlas Botswana cestování

Práce novinářů Zimbabwe Český rozhlas Zimbabwe média, bezpečnost

V Zimbabwe před volbami řádně 

přituhuje MF Dnes Zimbabwe politika

Zimbabwe míří k převratu MF Dnes Zimbabwe politika

Patnáctka schválila sankce proti 

Mugabemu Hospodářské noviny Zimbabwe mezinárodní politika

Zimbabwe vypovědělo 

diplomata a zemi hrozí sankce 

Evropské unie Hospodářské noviny Zimbabwe mezinárodní politika

Mugabe zkouší trpělivost světa Lidové Noviny Zimbabwe osobnost

EU zavádí sankce proti 

Zimbabwe Právo Zimbabwe mezinárodní politika

Mugabeho lidé řádí v ulicích Právo Zimbabwe bezpečnost

Sankce EU proti Zimbabwe Český rozhlas Zimbabwe mezinárodní politika

Zimbabwský diktátor vyhnal šéfa 

týmu evropských pozorovatelů Lidové Noviny Zimbabwe politika

Od 1. února platí v Zimbabwe 

zákony omezující svobodu slova Česká televize Zimbabwe politika

Zimbabwe: prezident Mugabe 

obvinil svého konkurenta ze 

spiknutí Lidové Noviny Zimbabwe osobnost

Incident při volební kampani v 

Zimbabwe Český rozhlas Zimbabwe politika

Evropa potrestá zimbabwského 

diktátora Mugabeho sankcemi Lidové Noviny Zimbabwe mezinárodní politika



Vlastenec Mugabe smazává Brity Haló Noviny Zimbabwe osobnost

Mugabe obvinil soupeře z 

protivládního spiknutí Právo Zimbabwe politika, osobnost

Na mírové konferenci o Kongu 

se sešli vůdci znepřátelených 

stran Hospodářské noviny DRK politika

Jak dál v Angole? Haló Noviny Angola politika, společnost

Savimbi zabit 15 střelami Právo Angola bezpečnost

Vůdce UNITA zabily vládní síly Haló Noviny Angola bezpečnost

Smrt "angolského bin Ládina" 

může přinést mír Lidové Noviny Angola bezpečnost

Savimbi je mrtev, Angola věří v 

mír Hospodářské noviny Angola bezpečnost

Povstalec Savimbi, "černý 

Machiavelli" z Angoly, byl zabit Lidové Noviny Angola bezpečnost

Savimbi doplatil na telefonát Právo Angola bezpečnost

UNITA: Za smrt vůdce mohou 

Portugalci Hospodářské noviny Angola bezpečnost

Vůdce angolské opozice Savimbi 

zabit v boji Právo Angola bezpečnost

AFP: Savimbi byl zabit Právo Angola bezpečnost

Angolští předáci vydělávají na 

válce Hospodářské noviny Angola bezpečnost

Smrt šéfa UNITA oživila naděje 

na mír v Angole MF Dnes Angola bezpečnost

Angolská vláda ukázala 

novinářům tělo vůdce 

protivládní organizace Český rozhlas Angola bezpečnost

Angola: Armáda zabila Jonase 

Savimbiho MF Dnes Angola bezpečnost

Zambie Český Rozhlas Zambie cestování

"Tady je náš domov, jiný už 

nemáme," říkají čeští 

starousedlíci v Zimbabwe Hospodářské noviny Zimbabwe společnost

Volby v Zimbabwe BBC Zimbabwe politika

Politická situace v Zimbabwe

Český Rozhlas - 

Svobodná Evropa Zimbabwe politika

Afrika pukne a vznikne nový 

oceán Právo Afrika (o) příroda

Rozhovor o Namibii s Irenou 

Skůrovcovou Český Rozhlas Namibie cestování



V Zimbabwe dnes končí kampaň 

před víkendovými 

prezidentskými volbami Česká Televize Zimbabwe politika

Na jihu Afriky byly nastoleny 

vesměs demokratické režimy Hospodářské noviny

JAR / Zimbabwe / 

Zambie / Botswana / 

Namibie / Mosamik politika

Krize v Zimbabwe hrozí 

zasáhnout další země MF Dnes Zimbabwe / JAR politika

Past pro Afriku Respekt Zimbabwe politika

Krokodýl z ní udělal cáry
Blesk Keňa cestování

Obchod se slonovinou Nova JAR bezpečnost

Volby v Zimbabwe BBC Zimbabwe politika

Zimbabwe: Afrika volby uzná, 

Západ ne MF Dnes Zimbabwe politika

Volební kampaň v Zimbabwe BBC Zimbabwe politika

Začátek dekolonizace Černé 

Afriky Haló Noviny Afrika (o) historie

Kam se turisté nehrnou
Týden

Zimbabwe / Nigerie / 

Etiopie cestování

Stávka odborových svazů proti 

zákrakokům na opozici BBC Zimbabwe politika

Mugabe složil přísahu MF Dnes Zimbabwe politika

Volil jsem opozici
Týden Zimbabwe politika

Afrika uznala Mugabeho 

vítězství Právo Zimbabwe politika

Afrika se bojí následků voleb v 

Zimbabwe MF Dnes Zimbabwe / JAR politika

V západoafrické Ghaně byl 

postřelen český turista Prima Ghana

cestování, 

bezpečnost

V západoafrické Ghaně byl před 

dvěma týdny postřelen český 

turista Prima Ghana

cestování, 

bezpečnost

Afrika přišla na to, že Mugabe by 

měl už jít MF Dnes Zimbabwe politika

Afrika: bouřlivé volby Týden Zimbabwe politika

Pěst nenávistného starce Respekt Zimbabwe politika



Pracovníci OSN znásilňovali děti Haló Noviny

Guinea / Sierra 

Leone / Libérie

bezpečnost, 

společnost

Africké vlády sázejí znovu na 

zahraniční investory Hospodářské noviny Afrika (o)

mezinárodní politika, 

ekonomika

Castro: Chudě země nedobývaly 

a nerabovaly celé kontinenty Haló Noviny Afrika (o) mezinárodní politka

Dětské vojáky-zabijáky straší 

noční můry Právo Uganda bezpečnost

Špína zabíjí 6000 dětí každý den

MF Dnes Afrika (o) zdravotnictví

Největší ohniska napětí a jejich 

řešení Haló Noviny Zimbabwe bezpečnost

Mugabeho stoupenci popravili 

bílého farmáře Lidové Noviny Zimbabwe bezpečnost

V Súdánu prý zadrželi předáka Al 

Kajdy Lidové Noviny Súdán bezpečnost

Zimbabwe - země, o níž opět 

mluví svět Haló Noviny Zimbabwe politika, bezpečnost

Mugabe složil přísahu Haló Noviny Zimbabwe politika

Jak se (ne)volí Mugabe Týden Zimbabwe politika

Vítězem voleb v Zimbabwe je 

dosavadní hlava státu Robert 

Mugabe Český Rozhlas Zimbabwe politika

Reakce na prezidentské volby v 

Zimbabwe Český Rozhlas Zimbabwe politika

Mugabe zůstane vládcem 

Zimbabwe Lidové Noviny Zimbabwe politika

Přesun německých leteckých 

jednotek do Keni pro boj proti 

terorismu Česká Televize Keňa bezpečnost, vojenství

Německá letadla budou hlídat u 

Afriky Lidové Noviny Keňa bezpečnost, vojenství

V Zimbabwe zadrželi diplomaty 

USA Lidové Noviny Zimbabwe politika, bezpečnost

Opozice podezírá Mogabeho, že 

v případě porážky odejde do 

exilu Hospodářské noviny Zimbabwe politika

Prodloužení voleb v Zimbabwe BBC Zimbabwe politika

Klíčové volby v Zimbabwe byly 

prodlouženy idnes Zimbabwe politika

Mugabe stupňuje tlak na 

odpůrce Hospodářské noviny Zimbabwe politika



Africká topmodelka proti 

tisíciletému tabu svých krajanek
Haló Noviny Somálsko

společnost, 

zdravotnictví

Prezidentské volby v Zimbabwe Český Rozhlas Zimbabwe politika

Zimbabwe ničí vzrůstající 

kriminalita Hospodářské noviny Zimbabwe bezpečnost

Mugabe hraje na strunu rasismu Hospodářské noviny Zimbabwe politika

Zimbabwe rozdělilo 

Commonwealth Hospodářské noviny Zimbabwe politika

Vývoj v Zimbabwe děsí politiky MF Dnes Zimbabwe politika, bezpečnost

Praocvníci OSN podezřelí ze 

zneužívání dětí Právo

Guinea / Sierra 

Leone / Libérie bezpečnost, migrace

Nígeríjské ženě hrozí 

ukamenování MF Dnes Nigerie

společnost, 

náboženství

Nigerijka nebude kamenována, 

rozhodl soud MF Dnes Nigerie

společnost, 

náboženství

V severní Nigérii se dnes 

rozhodovalo o ukamenování 

ženy za cizoložství Nova Nigerie společnost

Tresty vynášené na základě šaríji 

jsou v Nigérii ilegální Hospodářské noviny Nigerie

společnost, 

náboženství

Matka nebude kamenována Česká Televize Nigerie

společnost, 

náboženství

Mugabe bílé farmáře šetřit 

nebude Hospodářské noviny Zimbabwe politika

V Zimbabwe zahynul při 

násilnostech další bílý farmář Česká Televize Zimbabwe bezpečnost

Násilnosti v Zimbabwe Česká Televize Zimbabwe bezpečnost

Nigerijský soud domnělou 

cizoložnici osvobodil Haló Noviny Nigerie

společnost, 

náboženství

Nigerijský soud osvobodil ženu, 

které hrozilo ukamenování Lidové Noviny Nigerie

společnost, 

náboženství

Nigerijku kvůli údajnému 

cizoložství neukamenují, rozhodl 

soud Hospodářské noviny Nigerie

společnost, 

náboženství



Zimbabwe bude na rok 

vyloučeno MF Dnes Zimbabwe mezinárodní politika

Britské Společenství vyloučilo 

Zimbabwe Lidové Noviny Zimbabwe mezinárodní politika

Černí proti bílým Česká Televize Zimbabwe bezpečnost

Vyloučení Zimbabwe Česká Televize Zimbabwe mezinárodní politika

Zabit další bělošský farmář Právo Zimbabwe bezpečnost

Mugabeho stoupenci popravili 

bílého farmáře Lidové Noviny Zimbabwe bezpečnost

Soud odložil rozhodnutí o 

ukamenování Hospodářské noviny Nigerie společnost

Mugabe složil přísahu MF Dnes Zimbabwe politika

Mugabe zůstane vládcem 

Zimbabwe Lidové Noviny Zimbabwe politika

Blaira zklamal odklad sankcí 

proti prezidentu Mugabemu Právo Zimbabwe mezinárodní politika

V západoafrické Ghaně byl před 

dvěma týdny postřelen český 

turista Prima Ghana bezpečnost

V západoafrické Ghaně byl 

postřelen český turista Prima Ghana bezpečnost

Začátek dekolonizace Černé 

Afriky Haló Noviny Ghana historie

SLUNCE ZAPADÁ NAD 

ZIMBABWE Reflex Zimbabwe politika

"Tady je náš domov, jiný už 

nemáme," říkají čeští 

starousedlíci v Zimbabwe Hospodářské noviny Zimbabwe

politika, bezpečnost, 

migrace

Krize v Zimbabwe hrozí 

zasáhnout další země MF Dnes Zimbabwe bezpečnost

Násilnosti v Zimbabwe Česká Televize Zimbabwe bezpečnost

Zimbabwe - země, o níž opět 

mluví svět Haló Noviny Zimbabwe bezpečnost

Pěst nenávistného starce Respekt Zimbabwe osobnost

Nedočkaví Zimbabwané nocovali 

před volebními místnostmi Lidové Noviny Zimbabwe politika

Zimbabwe před volbami Česká Televize Zimbabwe politika

Tři zlé scénáře pro Zimbabwe MF Dnes Zimbabwe politika



Zimbabwe zbavilo expremiéra 

občanství MF Dnes Zimbabwe politika

Zimbabwe je vyloučena z 

Commonwealthu Český rozhlas Zimbabwe mezinárodní politika

Vítězem voleb v Zimbabwe je 

dosavadní hlava státu Robert 

Mugabe Český rozhlas Zimbabwe politika

V Zimbabwe zadrželi diplomaty 

USA Lidové Noviny Zimbabwe mezinárodní politika

Volby v Zimbabwe Nova Zimbabwe politika

V Zimbabwe dnes končí kampaň 

před víkendovými 

prezidentskými volbami Česká Televize Zimbabwe politika

Prezidentské volby v Zimbabwe Český rozhlas Zimbabwe politika

V Londýně rozhodují o vyloučení 

Zimbabwe z Commonwealthu MF Dnes Zimbabwe mezinárodní politika

Mugabe zůstane vládcem 

Zimbabwe Lidové Noviny Zimbabwe politika

První výsledky: Mugabe dostal 

víc hlasů Lidové Noviny Zimbabwe politika

Zimbabwe před volbami Česká Televize Zimbabwe politika

Musíme zabránit hladomoru, 

tvrdí prezidentský kandidát 

opozice Hospodářské noviny Zimbabwe politika

Vývoj v Zimbabwe děsí politiky MF Dnes Zimbabwe politika

Po volbách odškodníme bílé 

farmáře, Lidové Noviny Zimbabwe politika

Zimbabwe je vyloučeno z 

Commonwealthu Hospodářské noviny Zimbabwe mezinárodní politika

Vyloučení Zimbabwe Česká Televize Zimbabwe mezinárodní politika

Volil jsem opozici Týden Zimbabwe poitika

V Zimbabwe je klid, opozice 

protestuje jen slovně Hospodářské noviny Zimbabwe politika

Prezidentské volby v Zimbabwe 

vyhrál Robert Mugabe Česká Televize Zimbabwe politika

Prezidentské volby v Zimbabwe Český rozhlas Zimbabwe politika

Zimbabwe zaskočil nával voličů MF Dnes Zimbabwe politika

Čech z Harare myslí na návrat Hospodářské noviny Zimbabwe bezpečnost, migrace



Zimbabwský Čech myslí na 

návrat Hospodářské noviny Zimbabwe bezpečnost, migrace

Prezidentské volby Česká Televize Zimbabwe politika

Zimbabwe: Soud zakázal 

desetitisícům lidí volit Lidové Noviny Zimbabwe politika

Mugabe: Kandidát opozice je 

sluhou bělochů Hospodářské noviny Zimbabwe politika

Zimbabwe rozdělilo 

Commonwealth Hospodářské noviny Zimbabwe mezinárodní politika

V Zimbabwe začala stávka proti 

Mugabemu Lidové Noviny Zimbabwe politika

Mugabe I. Nezdolný Lidové Noviny Zimbabwe osobnost

Diktátor u moci zůstane Nova Zimbabwe osobnost

Mugabe nadále včele Zimbabwe Česká Televize Zimbabwe politika

Robert Mugabe byl oficiálně 

prohlášen vítězem 

prezidentských voleb v 

Zimbabwe Český rozhlas Zimbabwe politika

Výsledky prezidentských voleb v 

Zimbabwe Český rozhlas Zimbabwe politika

Zimbabwe: Opozice obviněna ze 

zrady Právo Zimbabwe poltika

Prezidentské volby v Zimbabwe 

byly zmanipulovány Český rozhlas Zimbabwe politika

V Zimbabwe začalo sčítání hlasů 

prezidentských voleb Český rozhlas Zimbabwe politika

Zimbabwe: Mugabe zatýká 

opoziční vůdce MF Dnes Zimbabwe politika

Opozice podezírá Mugabeho, že 

v případě porážky odejde do 

exilu Hospodářské noviny Zimbabwe politika

Rozporuplné zprávy o průběhu 

zimbabwských prezidentských 

voleb Český rozhlas Zimbabwe politika

Volby poznamenaly průtahy a 

manipulace Hospodářské noviny Zimbabwe politika

V Zimbabwe si váží volebního 

aktu Haló Noviny Zimbabawe politika

Zimbabwe bude mít po 

víkendových volbách nového 

prezidenta Český rozhlas Zimbabwe politika

Část bělochů se nebude moci 

zúčastnit voleb v Zimbabwe Český rozhlas Zimbabwe politika

Mugabe stupňuje tlak na 

odpůrce Hospodářské noviny Zimbabwe politika



Zimbabwský prezident Robert 

Mugabe obviňuje Velkou Británii Český rozhlas Zimbabwe osobnost

Zimbabwe ničí vzrůstající 

kriminalita Hospodářské noviny Zimbabwe bezpečnost

Předvolební kampaň vrcholí, 

ekonomická krize také Hospodářské noviny Zimbabwe politika, ekonomika

Prezident Mugabe: Opoziční 

politici jsou homosexuálové, 

nudisté a rockeři Lidové Noviny Zimbabwe politika

V Zimbabwe zatkli reportérku 

britského listu Lidové Noviny Zimbabwe politika, média

Společenství vyloučilo 

Zimbabwe na rok Právo Zimbabwe mezinárodní politika

Zabit další bělošský farmář Právo Zimbabwe bezpečnost

Mugabe chce co nejrychleji vzít 

půdu bílým farmářům Lidové Noviny Zimbabwe politika, bezpečnost

Mugabe složil přísahu Haló Noviny Zimbabwe politika

Británie neuznala Mugabeho 

vítězství v prezidentských 

volbách Lidové Noviny Zimbabwe mezinárodní politika

Od demokrata k diktátorovi Právo Zimbabwe osobnost

Mugabe se nechal vyhlásit 

vítězem Právo Zimbabwe politika

Z demokrata a miláčka Západu 

autoritářským vládcem MF Dnes Zimbabwe osobnost

Mugabe byl vyhlášen vítězem 

voleb Hospodářské noviny Zimbabwe politika

Prezident Mugabe v křesle 

zůstává Haló Noviny Zimbabwe politika

V Zimbabwe bude dále vládnout 

Robert Mugabe Český rozhlas Zimbabwe politika

Pozorovatelé volby hlavy státu 

označili za neregulérní Hospodářské noviny Zimbabwe politika

Bývalý premiér z časů 

apartheidu volil Tsvangiraie Hospodářské noviny Zimbabwe politika

Zimbabwe: prodloužení voleb se 

nerespektovalo Právo Zimbabwe politika

Prezidentské volby v Zimbabwe Český rozhlas Zimbabwe politika

V Zimbabwe prodlouženy volby 

o den Právo Zimbabwe politika

Mugabe pustil k volbám jen část 

opozice Lidové Noviny Zimbabwe politika



Prezidentské volby v Zimbabwe 

se zdramatizovaly Český rozhlas Zimbabwe politika

Prezidentské volby v Zimbabwe Český rozhlas Zimbabwe politika

Zimbabwe: Mugabe poslal 

armádu do ulic Právo Zimbabwe politika

Mugabe nechce vítězství "Britů" MF Dnes Zimbabwe politika

Britský tisk: Mugabe mučí své 

odpůrce Lidové Noviny Zimbabwe politika

Vítězný Mugabe pohnal šéfa 

opozice k soudu Právo Zimbabwe politika

Vůdci zimbabwské opozice hrozí 

trest smrti za údajnou velezradu Hospodářské noviny Zimbabwe politika

Robert Mugabe žene opozičníka 

Tsvangiraie před soud Český rozhlas Zimbabwe politika

Zimbabwská opozice nechce 

společnou vládu s Mugabem Lidové Noviny Zimbabw poitika

Za vraždu farmáře zatčeni čtyři 

muži Haló Noviny Zimbabwe bezpečnost

Mugabeho stoupenci popravili 

bílého farmáře Lidové Noviny Zimbabwe bezpečnost

Mugabe složil prezidentský slib Hospodářské noviny Zimbabwe politika

V Harare se volilo i včera Haló Noviny Zimbabwe politika

Zimbabwské úřady začaly 

zatýkat opoziční vůdce Český rozhlas Zimbabwe politika

Mugabeho vězeň: "Bylo to 

peklo" MF Dnes Zimbabwe politika

Odškodnění bílých farmářů v 

Zimbabwe Český rozhlas Zimbabwe politika

Mugabe hraje na strunu rasismu Hospodářské noviny Zimbabwe politika

Rwandský hudebník obviněn z 

genocidy Český rozhlas Rwanda soud

V Súdánu prý zadrželi předáka Al 

Kajdy Lidové Noviny Súdán bezpečnost

Kongo: Epidemie cholery si 

vyžádala 150 obětí Hospodářské noviny DRK zdravotnictví

Odešel černý Macchiavelli Respekt Angola politika

Tswangirai - z odboráře hlavou 

státu? Hospodářské noviny Zimbabwe osobnost



Senegal Český Rozhlas Senegal cestování

Guinea Český Rozhlas Guinea cestování

Boj o suroviny otřásá středem 

afrického kontinentu
Hospodářské noviny DRK politika, bezpečnost

"Turista" z JAR letí do kosmu, 

tisk mu přezdvá "Afronaut" MF Dnes JAR cestování

Afričtí sloni: vraždění kvůli 

razítkům Týden Afrika (o) příroda

Což takhle provdat se za 

sousedku?
Týden Keňa společnost

Jak žijí ruské ženy v Černé Africe
Haló Noviny Afrika (o) společnost, emigrace

Afrika bojuje proti AIDS 

bylinkami Lidové Noviny Keňa

společnost, 

zdravotnictví

OSN a řádění novodobého moru
Haló Noviny Afrika (o) zdravotnictví

Afrika se bez rozvojové pomoci 

neobejde, říká Petr Jelínek Hospodářské noviny Afrika (o)

mezinárodní politika, 

mezinárodní pomoc, 

ekonomika

Země ohromného bohatství a 

protikladů Haló Noviny JAR politika, ekonomika

V Jižní Africe objevili revoluční 

test na AIDS MF Dnes JAR zdravotnictví

V Africe je divoká zvěř stále 

důležitým zdrojem výživy Právo Afrika (o) příroda, zemědělství

Popolační explozi vyřeší AIDS Týden Afrika (o)

zdraovtnictví, 

společnost

V Nejlidnatější zemi Afriky Haló Noviny Nigerie cestování

Hranici mezi Eritreou a Etiopií 

stanovil soud Hospodářské noviny Etiopie / Eritrea

mezinárodní politika, 

bezpečnost

AIDS: Další světová válka Haló Noviny Afrika (o) zdravotnictví

Váš mobilní telefon stál možná 

někoho život Týden DRK bezpečnost

Globální války o zdroje Týden DRK bezpečnost

Africký Hollywood Právo Nigerie cestování

Afronaut krouží kolem Země Právo JAR cestování

Den boje proti malárii BBC Afrika (o) zdravotnictví

Do vesmíru poletí už druhý 

turista
Lidové Noviny JAR cestování



V Jižní Africe je každý čtvrtý 

člověk nositelem viru HIV Lidové Noviny JAR zdraovtnictví

V Jižní Africe se hovoří o 

Budějovicích
Právo JAR školství

Žloutenka může pomoci lidem 

nakaženým HIV Lidové Noviny Afrika (o) zdravotnictví

Dny české a slovenské kultury v 

Zimbabwe Český Rozhlas Zimbabwe kultura

Spavá nemoc je opět na postupu
Právo DRK / Angola / Súdán zdravotnictví

Strůjce masakru ve Rwandě 

utíká soudu Lidové Noviny Rwanda bepečnost

Poučení z Jihoafrické republiky

Haló Noviny JAR mezinárodní politika

Bič otrokáře před soudem
Respekt Afrika (o) mezinárodní politika

Nigerijská bojůvka propustila 

část vězňů Právo Nigerie bezpečnost

Guinea Český Rozhlas Guinea cestování

Senegal Český Rozhlas Senegal cestování

Po 26 letech by v Angole měl 

konečně zavládnout mír Český Rozhlas Angola politika

V angolské Luandě byla 

podepsána dohoda o příměří 

mezi vládou a UNITA Český Rozhlas Angola politika

Hranici mezi Eritreou a Etiopií 

stanovil soud Hospodářské noviny Etiopie / Eritrea mezinárodní politika

Etiopie odsoudila somálské 

teroristy k smrti Právo Etiopie soud

Váš mobilní telefon stál možná 

někoho život Týden DRK bezpečnost

Povstalci odmítli vstřícný krok 

vlády Hospodářské noviny DRK bezpečnost

Angola na cestě k míru MF Dnes Angola politika

Angolští povstalci podepsali 

příměří Hospodářské noviny Angola politika

UNITA slíbila ukončit boje o moc 

v Angole MF Dnes Angola politika

Dohodli se sami Respekt Angola politika

Angolská vláda uzavřela mír s 

povstalci Lidové Noviny Angola politika

Diamanty proti ropě Týden Angola bezpečnost

Angola se dočkala míru Haló Noviny Angola politika

Angolští povstalci podepsali 

příměří Právo Angola politika

Angolská vláda a UNITA 

podepsaly příměří Právo Angola politika



Somálské Mogadišo - město v 

zajetí hrůzy Hospodářské noviny Somálsko bezpečnost

Strůjce masakru ve Rwandě 

uniká soudu Lidové Noviny Rwanda soud

Od procesu se očekává, že 

objasní, jak byl masakr zosnován 

a proveden Hospodářské noviny Rwanda soud

Strůjci genocidy stojí před 

soudem Hospodářské noviny Rwanda soud

Soudní tribunál pro válečné 

zločiny Český Rozhlas Rwanda soud

Afrika se představuje světu v 

pravém světle
Haló Noviny Afrika (o)

mezinárodní politika, 

společnost

Tanzánie Český Rozhlas Tanzánie cestování

Afrika připravuje akční plán pro 

boj s bídou Hospodářské noviny Etiopie

mezinárodní politika, 

ekonomika

Afrika má nové spojení se 

zbytkem planety MF Dnes Afrika (o) technologie

Amnestie v Jižní Africe BBC JAR politika

Afrika má černou duši i 

budoucnost, říká zoolog MF Dnes Afrika (o)

společnost, 

zdravotnictví

Africe hrozí zemětřesení Právo Afrika (o) příroda

Národní parky Jižní Afriky Právo JAR příroda

DO ŠKOLY, NEBO NA POLE? Reflex Uganda školství

Diamanty dále financují války Hospodářské noviny Angola / Sierra Leone bezpečnost

Jizvy, které se nehojí

Respekt

Somálsko / 

Mauritánie / Nigerie 

/ 

společnost, 

zdravotnictví

Hepatitida C ohrožuje třetí svět
idnes Afrika (o) zdravotnictví

Mizející kultury Právo JAR kultura, společnost

Vesmírná turistika Právo JAR cestování

Jih Afriky umírá hladem MF Dnes JAR přírodní katastrofa

Angola: Naděje na mír po 27 

letech válek, strádání a utrpení Haló Noviny Angola bezpečnost

Jihoafričtí pivovarníci rozšiřují 

impérium idnes JAR

ekonomika, 

hospodářství

Opět zabijáci slonů Haló Noviny Keňa příroda

Milióny lidí odsouzeny k smrti 

hladem Haló Noviny

JAR / Mosambik / 

Botswana

přírodní katastrofa, 

migrace

Nehoda vlaku: Přes 200 

mrtvých! Haló Noviny Mosambik doprava

Vlak smrti Blesk Mosambik doprava



Jihoafrické aerolinie jsou opět 

státní Hospodářské noviny JAR doprava

Hrozící hladomor BBC JAR přírodní katastrofa

Svítání v Pohoří lvů
Respekt Sierra Leone společnost, politika

Pytláci zastřelili dvě horské 

gorily Haló Noviny DRK příroda

Senegal Český rozhlas Senegal cestování

České tanky do Alžíru, Nigerie a 

Indie Právo Nigerie vojenství

Jihoafrický vesmírný turista 

Mark Shuttleworth je opět na 

Zemi Český Rozhlas JAR cestování

Guinea-Bissau Český Rozhlas Guinea-Bissa cestování

Havárie letadla v Nigérii Český Rozhlas Nigerie doprava

Nigérie: na město se zřítilo 

letadlo Lidové noviny Nigerie doprava

Zřícené letadlo v Nigérii smetlo 

domy i mešitu MF Dnes Nigerie doprava

V Nigérii spadlo letadlo na 

mešitu a obytné domy MF Dnes Nigerie doprava

Na 150 obětí dalšího spadlého 

letounu Haló Noviny Nigerie doprava

V troskách letadla zahynulo 150 

Nigerijců Právo Nigerie doprava

Na 150 vzrostl počet obětí 

včerejšího leteckého neštěstí v 

Nigérii Český Rozhlas Nigerie doprava

Letoun spadl na město Blesk Nigerie doprava

Svítání v Pohoří lvů Respekt Sierra Leone historie, současnost

Volby ukončí válku v Sieře Leone Hospodářské noviny Sierra Leone politika

Dosavadní prezident Kabbah 

vyhrál volby v Sieře Leone Hospodářské noviny Sierra Leone politika

KDO S KOHO V SIEŘE LEONE? MF Dnes Sierra Leone politika

Zimbabwe je na prahu 

hladomoru Hospodářské noviny Zimbabwe humanitární krize

Mosambik: stovky lidí zahynuly 

ve vlaku MF Dnes Mosambik doprava

Při vykolejení vlaku v 

Mosambiku zahynulo více než 

200 lidí Lidové noviny Mosambik doprava

Nehoda vlaku: Přes 200 

mrtvých! Haló Noviny Mosambik doprava

Vlak smrti Blesk Mosambik doprava

Angola: Naděje na mír po 27 

letech válek, strádání a utrpení Haló Noviny Angola politika

Angole hrozí hladomor Nova Angola humanitární krize



Pytláci se zodpovídají ze 

zastřelení horských goril Právo DRK ochrana přírody

Pytláci zastřelili dvě horské 

gorily Haló Noviny DRK ochrana přírody

Křesťané jako lovná zvěř Týden Súdán

bezpečnost, 

náboženství

Krugerův park, ráj zvířat i 

návštěvníků Právo JAR cestování

Afrika odešla z Kanady s 

prázdnou Lidové Noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Summit G8 v kanadském 

Kananaskis BBC Afrika (o) mezinárodní politika

Summit G8 v Kanadě BBC Afrika (o) mezinárodní politika

Summit G8 Česká Televize Afrika (o) mezinárodní politika 

Potravinový summit OSN v Římě BBC

JAR / Zimbabwe / 

Zambie / Lesotho / 

Svazijsko přírodní katastrofa

Záchranný pás pro Afriku
Hospodářské noviny Afrika (o) mezinárodní politika

K překonání krize potřebuje 

Afrika alespoň sedmiprocentní 

růst HDP Hospodářské noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Zimbabwe Český Rozhlas Zimbabwe cestování

V Africe klesá HDP i příliv 

investic Hospodářské noviny Afrika (o) ekonomika

Summit zemí G8 v Kanadě BBC Afrika (o) mezinárodní politika

Afrika pomoc vítá, ale zdrženlivě
MF Dnes Afrika (o) mezinárodní politika

Výsledky summitu G8 v Kanadě BBC Afrika (o) mezinárodní politika

G8 nabídne "Marshallův plán" 

pro Afriku Lidové Noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Summit má naplnit sliby z 

Janova Hospodářské noviny Afrika (o) mezinárodní politika

G8: miliardy dolarů Rusku, 

pomoc Africe MF Dnes Afrika (o) mezinárodní politika

Země G8 podpořily africké 

reformy Hospodářské noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Západ s pomocí Africe nespěchá Hospodářské noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Kontinent potřebuje reformy 

zaměřené na zvýšení exportu 

Josef Veselý Hospodářské noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Summit G8 hledá, jak pomoci 

Afričanům Hospodářské noviny Afrika (o) mezinárodní politika



Summit G8 hledá, jak pomoci 

nejchudším Hospodářské noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Dvanáct miliónů lidí na jihu 

Afriky hladoví kvůli suchu, 

korupci a válce Hospodářské noviny

Malawi / Zimbabwe / 

Zambie / Angola

mezinárodní politika, 

přírodní katastrofa

AIDS a hlad v Africe spolu 

souvisí, tvrdí Spojené národy Hospodářské noviny Afrika (o)

mezinárodní politika, 

přírodní katastrofa

Potravinový summit OSN v Římě BBC Afrika (o) mezinárodní politika

Uzavření dolů Zambii zruinuje
Hospodářské noviny Zambie ekonomika, průmysl

Pomoc Rusku a Africe Česká Televize Afrika (o) mezinárodní politika

Hlavy G8 jednají v izolaci MF Dnes Afrika (o) mezinárodní politika

Kanadaský summit G8 zřejmě 

nechá stranou pomoc Africe Právo Afrika (o) mezinárodní politika

Afričané začínají stále více věřit v 

demokratické zřízení Hospodářské noviny JAR politika, společnost

Havárie vlaků v Africe

MF Dnes

Kamerun / DRK / 

Kongo / Angola / 

Mosambik / Tanzánie doprava

Fenomén zvaný hlad Haló Noviny

Malawi / Zimbabwe / 

Zambie / Angola přírodní katastrofa

Summit G7 a Ruska v Kanadě Český Rozhlas Afrika (o) mezinárodní politika

Summit G8 navrhl plán pomoci v 

Africe Právo Afrika (o) mezinárodní politika

Děti zbavené národnosti čelí 

hladu i diskriminaci Hospodářské noviny Afrika (o) společnost

Konec summitu G8 Český Rozhlas Afrika (o) mezinárodní politika

G8 - jen sliby a rady, ale žádné 

finance Africe Haló Noviny Afrika (o) mezinárodní politka

Afrika hladová Prima

Malawi / Zimbabwe / 

Zambie / Angola přírodní katastrofa

Reúnion Hospodářské noviny Reúnion (fr) cestování

Srážka vlaků stála stovky životů
Haló Noviny Tanzánie doprava

Zimbabwe: běloši musejí opustit 

farmy Lidové Noviny Zimbabwe bezpečnost

Při srážce vlaků v Tanzánii 

zahynuly stovky lidí Lidové Noviny Tanzánie doprava



Při železničním neštěstí v 

Tanzánii zahynulo nejméně 200 

osob Hospodářské noviny Tanzánie doprava

Změna způsobu sexuálního 

chování a osvěty v Africe BBC Afrika (o)

společnost, 

zdravotnictví

Sitkom a AIDS míří do Afriky Právo JAR kultura

Jižní Afrika má nečekaný 

problém: příliv imigrantů ze 

západní Evropy MF Dnes JAR emigrace

Proti proudu a apartheidu

Týden JAR / Lesotho historie

Stínový vládce Jižní Afriky Týden JAR společnost

Třetí svět obviňje vyspělé země Hospodářské noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Čokoládu zlevňuje dětská práce MF Dnes Afrika (z)

společnost, 

bezpečnost

Experti: hladomor stihne Afriku 

dřív než pomoc Právo

JAR / Malawi / 

Zambie / Zimbabwe / 

Angola přírodní katastrofa

TV seriálem na AIDS Týden JAR kultura

Zimbabwe: běloši musejí opustit 

farmy Lidové Noviny Zimbabwe politika, migrace

Zimbabwe Český Rozhlas Zimbabwe politika, společnost

Zimbabwská vláda zakázala 

bílým farmářům sklízet letošní 

úrodu Hospodářské noviny Zimbabwe politika

OAJ žádá nové volby na 

Madagaskaru Právo Madagaskar politika

Moudřejší ustoupí a slabší uteče Týden Madagaskar politika

Africe stále nerozumíme
MF Dnes Afrika (o) společnost, politika

NePAD - plán rozvoje a snad 

nová šance pro černý kontinent
Haló Noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Povídání o západní Africe Český Rozhlas Afrika (o) politika, společnost

AIDS decimuje Afriku Lidové Noviny Afrika (o) zdravotnictví

AU aneb Afrika sobě Respekt Afrika (o) mezinárodní politika

Kolonie: hanba či pýcha Evropy? MF Dnes Afrika (o) historie



Afrika si musí pomoc více 

zasloužit Hospodářské noviny Angola

mezinárodní politika, 

ekonomika

Západní Afrika je pro těžaře 

lákadlem Hospodářské noviny Nigerie / Angola ekonomika, průmysl

Afričané si založili vlastní unii Lidové Noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Boj proti AIDS BBC Afrika (o) zdravotnictví

Boj proti AIDS v Africe a v Asii
BBC Afrika (o) zdravotnictví

Afrika začíná s novou organizací 

od nuly MF Dnes Afrika (o) mezinárodní politika

Nám nic nepatří, to my patříme 

zemi... Hospodářské noviny Namibie společnost

AIDS: nejhorší nás čeká MF Dnes Afrika (o) zdravotnictví

AIDS: vakcína snad do 5 let MF Dnes Afrika (o) zdravotnictví

V příštích 20 letech může 

podlehnout onemocnění AIDS 

na 70 miliónů lidí Český Rozhlas Afrika (o) zdravotnictví

Nejkrvavější africká válka má 

skončit Lidové Noviny DRK bezpečnost

Kaddáfí projíždí Afrikou jako 

novodobý spasitel

MF Dnes

Svazijsko / 

Mosambik / Malawi / 

Zimbabwe / Zambie mezinárodní politika

Kvůli vaší levné kávě nebude mít 

zdejší rodina lék na malárii

Právo Afrika (o)

mezinárodní politika, 

ekonomika, 

zdravotnictví

Vojáci štěstěny, privatizátoři 

Afriky Týden

DRK / Madagaskar / 

Angola vojenství, bezpečnost

Safari Rallye je rok od roku horší 

a ohroženější MF Dnes Keňa sport

Bude vakcína? Česká televize JAR zdravotnictví

Konference proti AIDS v 

Katalánsku BBC Afrika (o) zdravotnictví

Každou minutu zemřou na AIDS 

čtyři Afričané Právo JAR / Afrika (o) zdravotnictví

AIDS tlačí věk obyvatel Afriky 

pod čtyřicet let MF Dnes Afrika (o) zdravotnictví

Kdo může za bídu v Africe? Lidové Noviny Afrika (o) zdravotnictví

AIDS v Africe Český rozhlas Afrika (o) zdravotnictví

OSN prognózuje na 70 miliónů 

obětí světové epidemie AIDS Právo Afrika (o) zdravotnictví

Budeme jednou očkovat proti 

AIDS Hospodářské noviny Afrika (o) zdravotnictví



Prognózy nákazy AIDS na několik 

dalších desetiletí Český Rozhlas Afrika (o) zdravotnictví

Zimbabwe: Socialismem k 

hladomoru Týden Zimbabwe

politika, přírodní 

katastrofa

Rwanda a Kongo se dohodly o 

míru Hospodářské noviny DRK / Rwanda bezpečnost

Hlad v Zimbabwe BBC Zimbabwe přírodní katastrofa

Mugabeho přívrženci se 

pokoušejí vyhladovět politické 

oponenty Lidové Noviny Zimbabwe přírodní katastrofa

Somálsko: Lebka a zkřížené 

hnáty Týden Somálsko bezpečnost

Hladomor v Africe BBC Malawi / Zambie přírodní katastrofa

Klíčem k přežití AIDS je včasná 

léčba. Strach a nevědomost 

snižují naděje na život MF Dnes Afrika (o) zdravotnictví

Západoafrická země Burkina 

Faso se snaží poručit počasí Lidové Noviny Burkyna Faso zemědělství

Škodu čeká v Keni nelehká 

obhajoba Haló Noviny Keňa sport

Hlad v Jižní Africe a pomoc OSN
BBC Afrika (o) přírodní katastrofa

Africká unie byla ustavena Právo JAR mezinárodní politika

Africká unie si chce vzít za vzor 

EU Hospodářské noviny JAR mezinárodní poltika

Vznikla Afrcká unie místo OAJ Haló Noviny JAR, Afrika (o) mezinárodní politika

Kněžky lásky v keňském 

městečku Salgaa si navykly žít ve 

stínu smrti Lidové Noviny Keňa zdravotnictví

Vakcína proti AIDS bude do 3 let Lidové Noviny Afrika (o) zdravotnictví

Experti: Epidemie AIDS začíná
Právo Afrika (o) zdravotnictví 

Nepokoje v Nigérii si vyžádaly 

desítky mrtvých MF Dnes Nigerie bezpečnost

Rovníková Guinea bohatne z 

ropy a chce se stát africkým 

Kuvajtem Hospodářské noviny Rovníková Guinea průmysl

Lidé v Angole hledají po válce 

své příbuzné Hospodářské noviny Angola společnost, migrace

Krvavá válka končí - prezidenti 

Konga a Rwandy podepsali 

mírovou dohodu MF Dnes DRK / Rwanda mezinárodní politika

Rwanda a Kongo se dohodly o 

míru Hospodářské noviny DRK / Rwanda mezinárodní politika

Mírová smlouva Konga a 

Rwandy podepsána Česká televize DRK / Rwanda mezinárodní politika



Mlčenliví bratři Respekt Rwanda historie

Znásilňující vojáci šíří AIDS Haló Noviny DRK bezpečnost

Policie v Zimbabwe střílela po 

fanoušcích Lidové Noviny Zimbabwe bezpečnost, sport

Zimbabwe vyhostilo amerického 

novináře Právo Zimbabwe politika, média

Somálsko: Lebka a zkřížené 

hnáty Týden Somálsko bezpečnost

V Súdánu zuří boje mezi 

vládními silami a opozicí MF Dnes Súdán bezpečnost

Jih Súdánu dosáhl smíru Právo Súdán politika

Súdán má šanci na konec války Hospodářské noviny Súdán politika

Tři sta mrtvých po útoku vojáků 

v Súdánu Právo Súdán bezpečnost

Západní Afrika, Pobřeží 

Slonoviny Český Rozhlas Pobřeží Slonoviny cestování

Navzdory světovému útlumu 

Afrika roste Hospodářské noviny Afrika (o) ekonomika

Afričané se snaží zastavit války Hospodářské noviny Angola / Sierra Leone bezpečnost

Zuluský král dráždí vládu
Týden JAR společnost, politika

Johannesburg, zlato v moři 

chudoby MF Dnes JAR cestování

Horor v Kongu Respekt DRK bezpečnost

Poslední bašta apartheidu
Hospodářské noviny Zimbabwe politika

Na jihu Afriky trpí hladem 

milióny obyvatel MF Dnes

Mosambik / Zambie 

/ Zimbabwe přírodní katastrofa

OSN: Svět se prý demokratizuje, 

ale hlad, chudoba a války 

zůstávají Haló Noviny Afrika (o)

společnost, 

bezpečnost

V KISANGANI
Reflex DRK cestování, společnost

Namibijští černoši touží po půdě 

bílých Hospodářské noviny Namibie bezpečnost

Rwandská očista
Respekt Rwanda společnost

Summit v Johannesburgu

BBC JAR mezinárodní politika



Státníci uvidí z oken střechy 

černošských slumů Lidové Noviny JAR mezinárodní politika

V Johannesburgu se jedná o 

budoucnosti Země Hospodářské noviny JAR mezinárodní politika

Poslední facka za impérium

Týden Zimbabwe bezpečnost

Situace v Zimbabwe Český Rozhlas Zimbabwe bezpečnost

Hotentotská Venuše byla 

konečně pohřbena
MF Dnes JAR historie

Africkým hospodářským 

zázrakem je díky ropě Rovníková 

Guinea Hospodářské noviny Rovníková Guinea

ekonimika, 

hospodářství, 

průmysl

Rozhovor: S jihoafrickou 

ministryní zahraničních věcí 

Nkosazanou Dlamini-Zumovou o 

dohodě o konci války
Týden JAR / DRK bezpečnost

Mír na oko, anebo na dohled? Týden DRK bezpečnost

Summit v Johannesburgu Česká Televize JAR mezinárodní politika

Summit o trvale udržitelném 

rozvoji Český Rozhlas JAR mezinárodní politika

Nemoc zvaná říční slepota Lidové Noviny Afrika (o) zdravotnictví

Summit v JAR dospěl k první 

dohodě

Lidové Noviny JAR mezinárodní politika

Třetí svět požaduje otevření trhů Hospodářské noviny JAR mezinárodní politika

"Byli jsme otroky," připomněli si 

černoši MF Dnes Nigerie kultura

V JAR začíná největší summit v 

dějinách Lidové Noviny JAR mezinárodní politika



Za sluncem do Johannesburgu

Respekt JAR mezinárodní politika

Cesta k hladomoru

Týden Zimbabwe

politika, bezpečnost,  

přírodní katastrofa

Pětině obyvatel Lesotha hrozí 

smrt hladem Haló Noviny Lesotho přírodní katastrofa

Příkoří v Zimbabwe už není 

možné delší dobu snášet, tvrdí 

běloši Hospodářské noviny Zimbabwe bezpečnost, migrace

JAR, země, kde si komunistů váží Haló Noviny JAR politika

Bílí farmáři v Zimbabwe evakuují Právo Zimbabwe bezpečnost, migrace

Bílí farmáři se rozloučili s předky Lidové Noviny Zimbabwe bezpečnost, migrace

Pohřeb po 200 letech Česká televize JAR historie

Situace bělošských farmářů v 

Zimbabwe BBC Zimbabwe bezpečnost, migrace

Firma zaplatí lidem léčbu AIDS

MF Dnes JAR

zdravotnictví, 

společnost

Je to pro Rwanďany šok
Respekt Tanzánie / Rwanda společnost, historie

Komáři nosí horečku Česká televize Afrika (o) zdravotnictví

Co uvaří v Johannesburgu? Právo JAR mezinárodní politika

Zimbabwe: opozice má hladovět Právo Zimbabwe

politika, přírodní 

katastrofa

Africkým hospodářským 

zázrakem je díky ropě Rovníková 

Guinea Hospodářské noviny Rovníková Guinea průmysl, ekonomika

Bílí farmáři musejí odejít ze 

Zimbabwe Česká Televize Zimbabwe politika, migrace

Robert Mugabe vyhrožuje bílým 

farmářům vězením Hospodářské noviny Zimbabwe politika

Zimbabwe hrozí masové 

vyhánění Lidové Noviny Zimbabwe politika, migrace

Svoboda slova podle prezidenta 

Mugabeho Reflex Zimbabwe politika



 Zimbabwe byly zatčeny už 

stovky bílých farmářů, kteří 

nevydali půdu Hospodářské noviny Zimbabwe politika

Mugabe: Bílí farmáři musejí 

odejít Hospodářské noviny Zimbabwe politika, migrace

Situace v Zimbabwe Český Rozhlas Zimbabwe politika

Bílí farmáři v Zimbabwe evakuují Právo Zimbabwe politika, migrace

Zimbabwe: opozice má hladovět Právo Zimbabwe politika, bezpečnost

Spojené státy označily diktátora 

Mugabeho za nelegitimního 

vládce Lidové Noviny Zimbabwe mezinárodní politika

Bílý dům bude více podporovat 

opozici v Zimbabwe Hospodářské noviny Zimbabwe mezinárodní politika

Namibijští černoši touží po půdě 

bílých Hospodářské noviny Namibie bezpečnost

Britské jednotky údajně chystají 

evakuaci svých občanů ze 

Zimbabwe Lidové Noviny Zimbabwe bezpečnost

Mugabe se stal opět 

prezidentem Zimbabwe Hospodářské noviny Zimbabwe politika

Zimbabwe: Mnozí farmáři již 

souzeni Haló Noviny Zimbabwe politika

Mugabeho konečné řešení Respekt Zimbabwe osobnost

Zimbabwe: Mugabe nařídil 

bělošským farmářům, aby odešli Lidové Noviny Zimbabwe politika, migrace

Příkoří v Zimbabwe už není 

možné delší dobu snášet, tvrdí 

běloši Hospodářské noviny Zimbabwe bezpečnost, migrace

Bílí farmáři v Zimbabwe 

vyčkávají Haló Noviny Zimbabwe politika

V Zimbabwe zatím nezačalo 

stěhování bílých farmářů Český Rozhlas Zimbabwe politika

Nůž na krku Český Rozhlas Zimbabwe bezpečnost

Se zabijáky v Kongu Respekt DRK bezpečnost

Mugabe odhalil pokrytectví a 

licoměrnost Západu Haló Noviny Zimbabwe politika

Horor v Kongu Respekt DRK bezpečnost

Mugabe zatýká bílé farmáře Haló Noviny Zimbabwe politika



Cesta k hladomoru Týden Zimbabwe

politika, humanitární 

krize

Vláda versus farmáři: Nerovný 

boj o půdu Týden Zimbabwe politika

Pětině obyvatel Lesotha hrozí 

smrt hladem Haló Noviny Lesotho humanitární krize

Bílí farmáři musejí odejít Právo Zimbabwe politika, migrace

Kongo zasáhly nové ostré boje Právo DRK bezpečnost

Etiopané si pěstují svou dávnou 

lásku ke kávě Hospodářské noviny Etiopie zemědělství

Tam, kde potkáte žirafy MF Dnes Keňa cestování

Keňské Masaje pohltila dolarová 

horečka Lidové Noviny Keňa společnost

Piráti zajali tanker Haló Noviny Somálsko bezpečnost

Piráti přepadli britský tanker Právo Somálsko bezpečnost

Piráti přepadají stále víc 

dopravních lodí Hospodářské noviny Somálsko bezpečnost

Je to pro Rwanďany šok Respekt Rwanda soud

Mír na oko, anebo na dohled? Týden DRK bezpečnost

Nigérie: Házejte kameny! Týden Nigerie společnost

Madagaskar: vražedná chřipka Právo Madagaskar zdravotnictví

Madagaskarská chřipka zabiják Haló Noviny Madagaskar zdravotnictví

Amerika touží po "černém zlatu" 

z Afriky Lidové Noviny

Nigerie / Angola / 

Rovníková Guinea průmysl

Zbraně Czech made jsou v Africe 

stále populární Lidové Noviny Afrika (o) bezpečnost, vojenství

Hladomor v Africe BBC

Lesotho / Zimbabwe 

/ Zambie / Malawi / 

Angola přírodní katastrofa

Mandela vede boj proti AIDS Hospodářské noviny JAR zdravotnictví

Dopis z Afriky šokoval

Blesk JAR příroda

Američané počítají s ropou z 

centrální Afriky Hospodářské noviny Angola průmysl

Puč, který se nekonal
Respekt Pobřeží Slonoviny bezpečnost

Prezident Gbagbo v Itálii a 

abidžanský krvavý puč Haló Noviny Pobřeží Slonoviny bezpečnost

Větčit africkou ropu Týden Angola průmysl



V hladovějící Africe se schyluje k 

bouří Haló Noviny Afrika (o) přírodní katastrofa

Říční slepota v Africe Česká televize Afrika (o) zdravotnictví

Západní velmoci vysílají své 

jednotky do nestabilní Afriky
MF Dnes Burkyna Faso bezepčnost

Hladová Zambie nechce 

geneticky upravené potraviny Hospodářské noviny Zambie

přírodní katastrofa, 

zemědělství

Jižní Africe hrozí hladomr, tvrdí 

OSN Lidové Noviny

Zambie / Zimbabwe / 

Angola / Mosambik / 

Botswana přírodní katastrofa

Investoři se vyhýbají rizikovým 

státům v Africe a arabském 

světě Hospodářské noviny

Zimbabwe / Zambie / 

Botswana / Namibie 

/ Mosambik průmysl

V jihoafrickém Johannesburgu se 

konal světový summit o Zemi Český Rozhlas JAR mezinárodní politika

EU chce pomoci Afričanům s 

pitnou vodou MF Dnes Afrika (o) mezinárodní politika

Převržená loď pohřbila 

1000 lidí Právo Senegal doprava

Téměř tisíc lidí utonulo při 

havárii lodi v Senegalo Lidové Noviny Senegal doprava

Potopení trajektu u břehů 

Gambie stálo život sedm set lidí Hospodářské noviny Gambie / Senegal doprava

Spor o kvóty na jihu Afriky

Týden JAR společnost

Kamenování ohrožuje Miss 

World
Právo Nigerie společnost

Do jižních okrajů saharské 

pouště se vrací vegetace Lidové Noviny Afrika (o) příroda

Summit v JOhannesburgu BBC JAR mezinárodní politika

Když má diktátor smůlu

Resekt Čad / Kamerun průmysl

GM pomoc pro Zimbabwe Právo Zimbabwe přírodní katastrofa



Mandelovy ničí AIDS Právo JAR

zdravotnictví, 

spoelčnost

Bílí farmáři v Namibii mají z 

budoucnosti obavy Hospodářské noviny Namibie bezpečnost

Zbraně Czech made jsou v Africe 

stále populární Lidové Noviny Angola / DRK vojenství

Al-Kajda převezla svůj zlatý 

poklad do Súdánu MF Dnes Súdán bezpečnost

Těžba mědi zdaleka nekončí Hospodářské noviny DRK průmysl

V Tanzanii začal soud s veliteli 

masakrů MF Dnes Zanzánie soud

Zkázu přívozu u Senegalu 

nepřežilo na tisíc cestujících Právo Senegal doprava

Téměř 1000 lidí utonulo při 

havárii lodi v Senegalu Lidové Noviny Senegal doprava

Námořní neštěstí u Senegalu Nova Senegal doprava

Převržená loď pohřbila 1000 lidí Právo Senegal doprava

Tragédie u Senegalu: na vině je 

vláda Lidové Noviny Senegal doprava

Havárii senegalského trajektu 

způsobilo přetížení Hospodářské noviny Senegal doprava

Z potopené senegalské lodi se 

pohřešuje více než 600 lidí Prima Senegal doprava

Prezident Gbagbo v Itálii a 

abidžanský krvavý puč Haló Noviny Pobřeží Slonoviny politika

Rebelové z Pobřeží slonoviny 

chtějí jednat, Francie posílá do 

země vojáky Lidové Noviny Pobřeží Slonoviny politika

Pokus o státní převrat na 

Pobřeží slonoviny Nova Pobřeží Slonoviny politika

Cizinci opouštějí Pobřeží 

slonoviny Hospodářské noviny Pobřeží Slonoviny politika, migrace

Převrat může zdražit čokoládu MF Dnes Pobřeží Slonoviny politika

Na severu Pobřeží slonoviny 

začala evakuace cizinců Lidové Noviny Pobřeží Slonoviny politika

Abidžanem otřásl pokus o 

převrat Právo Pobřeží Slonoviny politika

Foto - Nepokoje v Pobřeží 

slonoviny Právo Pobřeží Slonoviny politika

Válka na Pobřeží slonoviny Nova Pobřeží Slonoviny politika

Pokus o převrat Česká televize Pobřeží Slonoviny politika

Pokus o státní převrat - Pobřeží 

Slonoviny Česká televize Pobřeží Slonoviny politika



Francie vyslala vojsko do Pobřeží 

slonoviny Právo Pobřeží Slonoviny politika

Francie poslala posily do Pobřeží 

slonoviny MF Dnes Pobřeží Slonoviny politika

V Pobřeží slonoviny se bojuje MF Dnes Pobřeží Slonoviny politika

Pobřeží slonoviny zažilo pokus o 

puč MF Dnes Pobřeží Slonoviny politika

V Pobřeží slonoviny proběhl 

pokus o převrat Lidové Noviny Pobřeží Slonoviny politika

Pobřeží slonoviny zažilo pokus o 

převrat Haló Noviny Pobřeží Slonoviny politika

Francouzi zachránili 160 

studentů v Bouaké Právo Pobřeží Slonoviny bezpečnost

Sněhová čepička Kilimandžára 

taje Lidové Noviny Keňa / Tanzánie příroda

Krize na Pobřeží Slonoviny Česká televize Pobřeží Slonoviny bezpečnost

Na Pobřeží Slonoviny se hraje o 

Afriku Haló Noviny Pobřeží Slonoviny bezpečnost

Mezinárodní aspekty konfliktu 

na Pobřeží Slonoviny Haló Noviny Pobřeží Slonoviny bezpečnost

Příliš silné kakao
Týden Pobřeží Slonoviny bezpečnost

OSN: důkazy o zneužívání dětí 

nemáme
idnes

Guinea / Sierra 

Leone / Libérie bezpečnost

Zlevněné léky proti AIDS určené 

pro Afriku se pašovaly zpět do 

Evropy Lidové Noviny Afrika (o)

zdravotnictví, 

bezpečnost

Jihoafrické odbory se stávkou 

neuspěly, vláda uspíší privatizaci Hospodářské noviny JAR politika

Přeži pochod smrti Angolou Haló Noviny Angola bezpečnost

Gbagbo nebyl poplašený, když 

chtěl munici Haló Noviny Pobřeží Slonoviny bezpečnost

Pobřeží Slonoviny se řítí do války MF Dnes Pobřeží Slonoviny bezpečnost

Všdci už mají klíč k malárii Právo Afrika (o) zdravotnictví

Krize v Africe se může projevit i 

zdražením kakaa v Čechách MF Dnes Pobřeží Slonoviny bezpečnost

Vakcína na malárii BBC Afrika (o) zdravotnictví

Vývoj léků proti malárii Český Rozhlas Afrika (o) zdravotnictví

Západoafričtí povstalci nosí 

pantofle Lidové Noviny Pobřeží Slonoviny bezpečnost

Krize na Pobřeží slonoviny Česká televize Pobřeží Slonoviny bezpečnost



Mezinárodní aspekty konfliktu 

na Pobřeží slonoviny Haló Noviny Pobřeží Slonoviny bezpečnost

Pobřeží slonoviny se řítí do války MF Dnes Pobřeží Slonoviny bezpečnost

Občanská válka v Pobřeží 

slonoviny Český Rozhlas Pobřeží Slonoviny bezpečnost, migrace

Pobřeží slonoviny dobývají 

povstalci Hospodářské noviny Pobřeží Slonoviny bezpečnost

Povstalci v Pobřeží slonoviny 

opět odmítli jednání Hospodářské noviny Pobřeží Slonoviny bezpečnost

Příměří v Pobřeží slonoviny 

skončilo Lidové Noviny Pobřeží Slonoviny bezpečnost

Povstalci v Pobřeží slonoviny 

podepsali příměří Hospodářské noviny Pobřeží Slonoviny bezpečnost

Rebelové přišli o strategické 

město Pobřeží slonoviny Hospodářské noviny Pobřeží Slonoviny bezpečnost

Příměří na Pobřeží slonoviny 

zkrachovalo Hospodářské noviny Pobřeží Slonoviny bezpečnost

V Pobřeží slonoviny uzavřeli 

příměří MF Dnes Pobřeží Slonoviny bezpečnost

Na Pobřeží slonoviny uzavřeno 

příměří Právo Pobřeží Slonoviny bezpečnost

Kimberley
Hospodářské noviny JAR historie, průmysl

Nemoc AIDS Česká Televize Afrika (o) zdravotnictví

Kilimandžáro ztrácí bílou čepičku MF Dnes Tanzánie příroda

Proč právě my? ptají se lidé z 

Keni MF Dnes Keňa bezpečnost

Útoky na Keňu BBC Keňa bezpečnost

Afrika druhý Arabský 

poloostrov? MF Dnes Afrika (o) průmysl

Vojáci NATO řádili i v Černé 

Africe
Haló Noviny

Angola / Mosambik / 

DRK bezpečnost, vojenství

Lomenské jednání - nová 

vývojová fáze na Pobřeží 

Slonoviny Haló Noviny Pobřeží Slonoviny bezpečnost

Zabráníme obchodu s "krvavými 

diamanty", tvrdí dohoda států Lidové Noviny Angola / Sierra Leone bezpečnost

Božský Mswati šokuje Afriku

Lidové Noviny Svazijsko společnost

Gorilí maso je v Africe 

vyhlášenou pochoutkou Lidové Noviny DRK / Angola příroda, spolčnost



Meningitida ohrožuje celou 

Afriku MF Dnes Afrika (o) zdravotnictví

Virus HIV zasáhl již přes 40 

milionů lidí MF Dnes Afrika (o) zdravotnictví

Smrtící soutěž o královnu krásy
Lidové Noviny Nigerie bezpečnost

Útok na Keňu BBC Keňa bezepčnost

Teroristický útok na Keňu BBC Keňa bezpečnost

Atentátům předcházel únik 

informací Hospodářské noviny Keňa bezpečnost

Teroristický útok: hotel a letadlo
Lidové Noviny Keňa bezpečnost

Byla to Al-Káida, myslí si Keňané Hospodářské noviny Keňa bezepčnost

Atentátníci napadli turisty a 

ostřelovali letadlo Hospodářské noviny Keňa bezpečnost

42 milionů lidí je infikováno 

nemocí AIDS, konstatuje OSN Britské listy Afrika (o) zdravotnictví

Na AIDS zemřely tři milióny lidí Hospodářské noviny Afrika (o) zdravotnictví

Černoši žalují frimy za podporu 

apartheidu MF Dnes Afrika (o) mezinárodní politika

Krásky opustily Nigérii kvůli násilí Lidové Noviny Nigerie bezpečnost

Nigérie: masakr kvůli soutěži 

krásy Lidové Noviny Nigerie bezpečnost

Oříšek: jak dostat ropu k moři? MF Dnes Čad průmysl

USA chtějí bombardoval 

Zimbabwe jídlem MF Dnes Zimbabwe

přírodní katastrofa, 

politika

Gorila za šedesát dolarů Lidové Noviny Kamerun příroda

Dakar už není cílem Lidové Noviny Senegal sport

Válka proti teroru míří do Afriky
Hospodářské noviny Džibuti bezpečnost

Novinka, která přinesla Miss 

World problémy Lidové Noviny Nigerie bezpečnost

Krása a nenávist MF Dnes Nigerie bezpečnost

Úbytek turistů by vážně poškodil 

ochabující ekonomiku africké 

země Hospodářské noviny Keňa bezpečnost

Teroristický útok v Keni Český Rozhlas Keňa bezpečnost

Krása a smrt Miss Word Lidové Noviny Nigerie

bezpečnost, 

náboženství



Mír? To našincům zní jako 

krásná pohádka Haló Noviny Súdán politika

Nigérie se obává dalších 

násilností Hospodářské noviny Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Náboženské nepokoje (1) Česká Televize Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Situace v Nigérii BBC Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Nigérie přišla o volbu Miss 

World MF Dnes Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Smrtonosná nigerijská krása Týden Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Krev a smrt kvůli Miss World v 

Nigérii MF Dnes Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Tři africké země mohou 

prodávat slonovinu
Hospodářské noviny

JAR / Botswana / 

Namibie příroda

Zásoby slonoviny smějí na trh Právo

JAR / Botswana / 

Namibie příroda

V Dáresalámu Reflex Tanzánie cestování 

Vína z jihu Afriky Hospodářské noviny JAR zemědělství

Hladomor v Etiopii BBC Etiopie přírodní katastrofa

Zisk za cenu smrti miliónů

Haló Noviny

Senegal / DRK / Togo 

/ Pobřeží slonoviny

mezinárodní pomoc, 

zdravotnictví

Nový test na HIV: stačí 20 minut MF Dnes JAR zdravotnictví

Diamanty mají špatnou pověst Hospodářské noviny Sierra Leone bezpečnost

Africké země budou 

monitorovat vlastní správu Hospodářské noviny Afrika (o)

mezinárodní politika, 

politika

Diamanty nesou smrt Týden

Sierra Leone / Angola 

/ DRK bezpečnost

O Africe s Marcelou a Michalem 

Vávrovými Český Rozhlas Afrika (o) cestování

S Michalem a Marcelou 

Vávrovými o Africe Český Rozhlas Afrika (o) cestování

Nemoc AIDS Česká televize Afrika (o) zdravotnictví

Konec duhy v Jižní Africe?
Týden JAR politika

V Africe ubylo konfliktů, ale 

hrozba hladomoru trvá Hospodářské noviny Afrika (o)

přírodní katastrofa, 

bezpečnost

Afričtí šamani důvěřují vědě Lidové Noviny JAR zdravotnictví



Proč pomáhat černouškům
Hospodářské noviny Afrika (o) společnost

V Africe vznikla obrovská 

rezervace
Lidové Noviny

Mosambik / JAR / 

Zimbabwe příroda

Startuje proslulá rallye, do 

Dakaru letos nemíří MF Dnes Mauretánie sport

Nový keňský prezident složil slib Hospodářské noviny Keňa politika

Výsledky keňských 

prezidentských voleb BBC Keňa politika

Slavná rellye poprvé nekončí v 

Dakaru MF Dnes Afrika (o) sport

Spojené státy znovu varují své 

občany před nebezpečím 

atentátu ve východní Africe Český Rozhlas Keňa bezpečnost

Francouzi bojují v Pobřeží 

Slonoviny Lidové Noviny Pobřeží Slonoviny bezpečnost

Současný terorismus: snadné 

cíle a bezbraní turisté Hospodářské noviny Keňa bezpečnost

Podpis mírové dohody
Česká televize DRK bezpečnost

Afrika: Největší rezervace 

kontinentu Týden

Mosambik / JAR / 

Zimbabwe příroda

Prezidentské volby v Keni BBC Keňa politika

Počasí bralo životy a miliardy
idnes

Mauritius (fr) / 

Reúnion (fr) přírodní katastrofa

Volby v Keni: Despotický Moi 

přišel definitivně o moc Lidové Noviny Keňa politika

Safari na den i na deste Právo

Keňa / Tanzánie / 

JAR cestování

Vláda keňského despoty Moie 

končí Lidové Noviny Keňa politika

Pobřeží Slonoviny - diplomatický 

stínohra Haló Noviny Pobřeží Slonoviny politika, bezpečnost

Potravinová pomoc do Etiopie BBC Etiopie přírodní katastrofa 

Otevřen největší africký národní 

park Nova

JAR / Mosambik / 

Zimbabwe příroda

Raketový útok na Izraelce v Keni 

vyvolal debatu o ochraně letadel Hospodářské noviny Keňa bezpečnost

Etiopie: Podřezat uprchlíkům 

hrdla

Týden Etiopie emigrace



Keňa: O nebezpečí věděl celý 

svět Týden Keňa bezpečnost

Mossad prý o útocích v Keni 

věděl předem MF Dnes Keňa bezpečnost

Al Kajda se přiznala k útokům v 

Keni Lidové Noviny Keňa bezpečnost

Za útoky v Keni stojí Somálci, 

soudí USA MF Dnes Keňa / Somálsko bezpečnost

Teroristické útoky v Keni Český Rozhlas Keňa bezpečnost



událost

obrácený rasismus, 

zbírání farem bílích

letecké havárie pozitivní

Lumumba negativní

HIV, znásilňování i 

kojenců kvůli pověře neutrální

omezení médií, zákaz 

zahraničních 

pozorovatelů voleb, 

prezidentské volby

spolupráce, 

terorismus

MA fotbal

konec občanské války

přechod měny

Mugabe

tragédie, konflikty, 

nemoci, výbuch 

muničního skladu

výbuch muničního 

skladu

MA fotbal, 

hladovějící hráčí

MA fotbal

dětští vojáci

výbuch benzinky, 

výbuch sopky

nesouhlas s 

postupem Izraele

výbuch sopky

výbuch sopky

zpráva



summit v Malawi

Zimbabwe a EU

terorismus, summit v 

Chartúmu

ebola

terorismus

terorismus

terorismus

terorismus

terorismus

terorismus

terorismus

terorismus

Mugabe

snaha vyčlenit z 

Comonwealthu

sankce

snaha vyčlenit z 

Comonwealthu

obrácený rasismus, 

zbírání farem bílích

obrácený rasismus

dětští vojáci

výbuch sopky

cholera



výbuch benzinky, 

výbuch sopky

výbuch sopky

výbuch sopky

výbuch benzinky, 

výbuch sopky

výbuch benzinky, 

výbuch sopky

výbuch benzinky, 

výbuch sopky

cholera

výbuch sopky, 

cholera

výbuch sopky, 

cholera

výbuch sopky

výbuch muničního 

skladu

výbuch muničního 

skladu

výbuch muničního 

skladu

výbuch muničního 

skladu

šaria

výbuch muničního 

skladu

výbuch muničního 

skladu

prezidentské volby

cesta Tony Blaira

Mugabe

HIV

národní park 

Serengeti



sexuální zneužívání 

dětí zaměstnanci 

OSN

sexuální zneužívání 

dětí zaměstnanci 

OSN

sexuální zneužívání 

dětí zaměstnanci 

OSN

sexuální zneužívání 

dětí zaměstnanci 

OSN

sexuální zneužívání 

dětí zaměstnanci 

OSN

JAR blokuje distribuci 

léku proti přenosu 

HIV z matky na dítě

obchod s lidmi

tuberkulóza

tuberkulóza

korupce 

občanská válka, smrt 

Savimbi z UNITA

občanská válka

občanská válka

občanská válka

občanská válka, smrt 

Savimbi z UNITA

utužování diktatury 

Mugabeho, 

prezidentské volby

občanská válka, smrt 

Savimbi z UNITA

občanská válka, smrt 

Savimbi z UNITA

Mugabe



situace novinářů 

před volbami, 

prezidentské volby

dětští vojáci

chudoba

prezidentské volby, 

přejmenovávání 

institucí, nesoucí 

jména Birtů

prezidentské volby

prezidentské volby

zásahy proti 

novinářům

prezidentské volby

hrozba převratu

sankce proti 

Mugabemu

vypovězení 

diplomata, sankce

Mugabe

sankce

povolební násilí

sankce

vyhnání 

mezinárodních 

pozorovatelů

omezení svobody 

slova

Mugabe

prezidentské volby

sankce



Mugabe

Mugabe

mírová konference v 

Sun City 

vývoj

smrt Savimbiho

smrt Savimbiho

smrt Savimbiho

smrt Savimbiho

smrt Savimbiho

smrt Savimbiho

smrt Savimbiho

smrt Savimbiho

smrt Savimbiho

předáci

smrt Savimbiho

smrt Savimbiho

smrt Savimbiho

starousedlíci, co v 

Zimbabwe zůstali od 

Baťova působení v 

Rhodésii

prezidentské volby

prezidentské volby

rozlomení kontinentu



prezidentské volby

režimy jižní Afriky

diktatura ohrožuje 

demokracie

Mugabe

turistku zabil 

krokodýl

pytláctví, obchod se 

slonovinou

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

dekolonizace

země na pokraji 

turistického zájmu

prezidentské volby, 

zastrašování opozice

Mugabe, 

prezidentské volby

prezidentské volby, 

Ian Smith

prezidentské volby

prezidentské volby, 

diktatura ohrožuje 

demokracie

!

!

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby, 

Mugabe



sexuální zneužívání 

dětí zaměstnanci 

OSN

investice

Konference OSN v 

Monterrey

dětští vojáci

průjmová 

onemocnění ze 

špatné hygieny

Mugabe

obrácený rasismus, 

Mugabe

terorismus

Mugabe, 

prezidentské volby, 

rasismus naruby

prezidetské volby

prezidentské volby, 

Mugabe

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidetské volby

terorismus

terorismus

prezidentské volby, 

Mugabe

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby, 

Mugabe



ženská obřízka

prezidentské volby

konflikty, kriminalita

obrácený rasismus, 

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby, 

Mugabe

sexuální zneužívání 

dětí zaměstnanci 

OSN

šaria

šaria

šaria

šaria

šaria

obrácený rasismus, 

zabavování farem 

bílých

obrácený rasismus, 

zabavování farem 

bílých

obrácený rasismus, 

zabavování farem 

bílých

šaria

šaria

šaria



vyloučeno z 

Comonwealth

vyloučeno z 

Comonwealth

obrácený rasismus

vyloučeno z 

Comonwealth

obrácený rasismus, 

zabavování farem 

bílých

obrácený rasismus, 

zabavování farem 

bílých

šaria

Mugabe složil 

přísahu

Mugabe prezidentem

odložení sankcí

postřelen Čech

!

postřelen Čech
!

dekolonizace

volby

obrácený rasismus, 

zabavování farem 

bílých

!

obrácený rasismus

obrácený rasimsus

obrácený rasismus

Mugabe

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby



expremier bez 

občanství

vyloučeno z 

Comonwealth

prezidentské volby

zadržení diplomatů 

USA

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

vyloučeno z 

Comonwealth

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

vyloučeno z 

Comonwealth

vyloučeno z 

Comonwealth

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

obrácený rasismus
!



obrácený rasismus
!

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

vyloučeno z 

Comonwealth

stávka

Mugabe

Mugabe

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby



Mugabe

vzrůstající kriminalita

prezidentské volby, 

inflace

prezidentské volby

zatčení novinářky

vyloučeno z 

Comonwealth

obrácený rasismus, 

zabavování farem 

bílých

zabavování farem 

bílých

Mugabe složil 

přísahu

neuznání voleb

Mugabe

Mugabe prezidentem

Mugabe

Mugabe prezidentem

Mugabe prezidentem

Mugabe prezidentem

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby



prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

útisk opozice

útisk opozice

útisk opozice

útisk opozice

vláda s opozicí

obrácený rasismus, 

zabavování farem 

bílých

obrácený rasismus, 

zabavování farem 

bílých

Mugabe prezidentem

prezidentské volby

útisk opozice

útisk opozice

zabavování farem 

bílých

obrácený rasismus

rwandská genocida

zadržen před al Kajdy

cholera

smrt Savimbiho

Tsvangirai



občanská válka, 

nerostné suroviny

první jihoafričan jako 

vesmírný turista

pytláctví

svazek žen jako 

prostředek pro 

přežití

Rusky v Africe

HIV

HIV

rozvoj, investice

situace v JAR

HIV

lov divoké zvěře

HIV

etiopsko-eritrejský 

konflikt

HIV

občanská válka, 

nerostné suroviny

občanská válka, 

nerostné suroviny

první jihoafričan jako 

vesmírný turista

malárie

první jihoafričan jako 

vesmírný turista



HIV

spolupráce české a 

jihoafrické univerzity

HIV, žloutenka

dny české a 

slovenské kultury

spavá nemoc

genocida

odsouzení 

Izraelského postupu

odškodění za 

otrokářství

propuštění vězňů

mírová dohoda

mírová dohoda

etiopsko-eritrejský 

konflikt

somálští teroristé

krvavé nerosty

mírové ústupky

mírová dohoda

mírová dohoda

mírová dohoda

mírová dohoda

mírová dohoda

krvavé nerosty

mírová dohoda

mírová dohoda

mírová dohoda



terorismus

rwandská genocida

rwandská genocida

rwandská genocida

rwandská genocida

OAJ, Den africké 

svobody

"Marshallův plán" 

pro Afriku, NEPAD

optický kabel

amnestie

nemoci, chudoba

zemětřesení

národní parky

dětská práce

krvavé diamanty

ženská obřízka

žloutenka

kulturní vesničky

první jihoafričan jako 

vesmírný turista

hladomor

občanská válka, smrt 

Savimbi z UNITA

pivovarnictví

pytláctví

hladomor

nehoda vlaku

nehoda vlaku



znárodnění aerolinií

hladomor

pytláctví

prodej tanků

první jihoafričan jako 

vesmírný turista

havárie letadla

havárie letadla

havárie letadla

havárie letadla

havárie letadla

havárie letadla

havárie letadla

havárie letadla

občanksá válka

volby

volby

volby

hladomor

nehoda vlaku

nehoda vlaku

nehoda vlaku

nehoda vlaku

mírové dohody

hladomor



pytláctví

pytláctví

náboženské násilí

Summit v Kananaskis

Summit v Kananaskis

Summit v Kananaskis

Summit v Kananaskis

hladomor, 

Potravinový summit 

v Římě

Summit v Kananaskis

Summit v Kananaskis

pokles investic a HDP

Summit v Kananaskis

Summit v Kananaskis

Summit v Kananaskis

Summit v Kananaskis

Summit v Kananaskis

NEPAD, Summit v 

Kananaskis

Summit v Kananaskis

Summit v Kananaskis

Summit v Kananaskis

Summit v Kananaskis



Summit v Kananaskis

hladomor, 

Potravinový summit 

v Římě

hladomor, 

Potravinový summit 

v Římě

Potravinový summit 

v Římě

uzavření měděných 

dolů

Summit v Kananaskis

Summit v Kananaskis

Summit v Kananaskis

demokracie

nehoda vlaku

hladomor

Summit v Kananaskis

Summit v Kananaskis

chudoba, hlad

Summit v Kananaskis

Summit v Kananaskis

hladomor

nehoda vlaku

obrácený rasismus, 

zabírání farem bílích

nehoda vlaku



nehoda vlaku

HIV

seriál o AIDS

Anton Rupert 

poskytoval 

bezplatnou zdravotní 

péči černochům

Anton Rupert

mezinárodní pomoc

dětská práce

hladomor

seriál o AIDS

zabavování farem 

bílých

zabavování farem 

bílých

zákaz sklizně

volby

úprk Didiera 

Ratsiraka

současnos

NEPAD

HIV

AU

kolonializmus



Summit v Kananaskis, 

současné problémy

těžba ropy

AU

HIV

HIV

AU

křováci

HIV

HIV

HIV

konec občanské války

AU

chudoba

žoldáci

Safari Rallye

HIV

HIV, konference 

Katalánsko

HIV

HIV

HIV, chudoba

HIV

HIV

HIV



HIV

hladomor

občanská válka

hladomor

hladomor

námořní pirátství

hladomor

HIV

umělé vytváření 

srážek

Safari Rallye

hladomor

AU

AU

AU

HIV

HIV

HIV, konference 

Katalánsko

nepokoje

ropa

hledání nezvěstných

mírová dohoda

mírová dohoda

mírová dohoda



rwandská genocida

znásilňování vojáky 

OSN

střelba do fanoušků

vyhoštění novináře

pirátství

vláda proti opozici

smír

smír

útok vojáků

růst

občanské války

kmenový vůdci

Johannesburg

občanská válka

Mugabe

hladomor

chudoba, hladomor, 

boje

lékař v DRK

obrácený rasismus, 

zabírání farem bílích

soudy a smíření po 

genocidě

Summit v 

Johannesburgu o 

udržitelném rozvoji



Summit v 

Johannesburgu o 

udržitelném rozvoji

Summit v 

Johannesburgu o 

udržitelném rozvoji

obrácený rasismus, 

zabírání farem bílích

obrácený rasismus, 

zabírání farem bílích

Návrat ostatků z 

Evropy do JAR a 

pohřbení

ropa

konec občanské války 

v Kongu

občanské válka

Summit v 

Johannesburgu o 

udržitelném rozvoji

Summit v 

Johannesburgu o 

udržitelném rozvoji

říční slepota

Summit v 

Johannesburgu o 

udržitelném rozvoji

Summit v 

Johannesburgu o 

udržitelném rozvoji

Festival černošské 

kultury

Summit v 

Johannesburgu o 

udržitelném rozvoji



Summit v 

Johannesburgu o 

udržitelném rozvoji

hladomor, zabírání 

farem bílých

hladomor

obrácený rasismus, 

zabírání farem bílích

KS

obrácený rasismus, 

zabírání farem bílých

obrácený rasismsus, 

zabírání farem bílých

Návrat ostatků z 

Evropy do JAR a 

pohřbení

obrácený rasismus, 

zabírání farem bílých

HIV, uhelná 

společnost dává léky 

svým zaměstnancům

nepotrestání strůjců 

genocidy

malárie

Summit v 

Johannesburgu o 

udržitelném rozvoji

Mugabe, hladomor

ropa

zabavování farem 

bílých

zabavování farem 

bílých

zabavování farem 

bílých

omezení svobody 

slovy



zabavování farem 

bílých

zabavování farem 

bílých

zabavování farem 

bílých

zabavování farem 

bílých

hladovění opozice

nelegální vládce

podpora opozice

obrácený rasismus

obrácený rasismus, 

zabavování farem 

bílých

Mugabe prezidentem

zabavování farem 

bílých

Mugabe

zabavování farem 

bílých

obrácený rasismus, 

zabavování farem 

bílých

zabavování farem 

bílých

zabavování farem 

bílých

obrácený rasismus, 

zabavování farem 

bílých

povstalci

zabavování farem 

bílých

občanská válka

zabavování farem 

bílých



hladomor

zabavování farem 

bílých

hladomor

zabavování farem 

bílých

boje

káva

globalizace

pirátství

pirátství

pirátství

rwandská genocida

mírová dohoda

šaria

tropická chřipka

tropická chřipka

těžba ropy

zbraně, nelegální 

zbraně

hladomor

HIV

návrat zveře do 

přírody, nařčení z 

pytláctví

těžba ropy

údajný pokus o 

převrat

údajný pokus o 

převrat

těžba ropy



hladomor, chudoba

říční slepota

údajný pokus o 

převrat

hladomor, genetické 

potraviny

hladomor

investice

Summit v 

Johannesburgu o 

udržitelném rozvoji

pitná voda

převržení lodi

převržení lodi

převržení lodi

povinné kvóty pro 

počet černochů ve 

sportu a kultuře

kvůli trestům 

ukamenování 

ohrožena soutěž

návrat rostlin na 

poušť

Summit v 

Johannesburgu o 

udržitelném rozvoji

těžba ropy, ropovod 

pozastaven kvůli 

diktatuře

hladomor



HIV, v Mandelově 

rodině

obrácený rasismus, 

zabavování farem 

bílých

české zbraně
!

al Kajda

měď

rwandská genocida

havárie lodi

havárie lodi

havárie lodi

havárie lodi

havárie lodi

havárie lodi

havárie lodi

pokus o převrat

pokus o převrat

pokus o převrat

pokus o převrat

pokus o převrat

pokus o převrat

pokus o převrat

pokus o převrat

pokus o převrat

pokus o převrat

pokus o převrat



pokus o převrat

pokus o převrat

pokus o převrat

pokus o převrat

pokus o převrat

pokus o převrat

občanská válka

tání 

údajný pokus o 

převrat, konflikt

údajný pokus o 

převrat, konflikt

údajný pokus o 

převrat, konflikt

údajný pokus o 

převrat

sexuální zneužívání 

dětí zaměstnanci 

OSN

HIV, pašování léků

privatizace

občanská válka

údajný pokud o 

převrat

údajný pokus o 

převrat, konflikt

malárie

konflikt

malárie

malárie

konflikt

konflikt



konflikt

konflikt

konflikt

konflikt

konflikt

konflikt

konflikt

konflikt

konflikt

konflikt

konflikt

diamantový důl v 

Kiberley

AIDS

tání 

útok na izraelské 

turisty, terorismus

útok na izraelské 

turisty, terorismus

těžba ropy

negativní působení 

NATO při 

dekolonizaci

konflikt

krvavé diamanty

král unesl nevěstu, 

její matka ho 

zažalovala

pytláctví



meningitida

HIV

uspořádání Miss 

vyvolalo konflikt

útok na izraelské 

turisty, terorismus

útok na izraelské 

turisty, terorismus

útok na izraelské 

turisty, terorismus

útok na izraelské 

turisty, terorismus

útok na izraelské 

turisty, terorismus

útok na izraelské 

turisty, terorismus

HIV

HIV

žaloby za apartheid

uspořádání Miss 

vyvolalo konflikt

uspořádání Miss 

vyvolalo konflikt

těžba ropy, Exxon 

Mobil

hladomor

pytláctví

Rallye Dakar

terorismus, boj proti 

terorismu

uspořádání Miss 

vyvolalo konflikt

uspořádání Miss 

vyvolalo konflikt

útok na izraelské 

turisty

útok na izraelské 

turisty, terorismus, 

islamisté

uspořádání Miss 

vyvolalo konflikt



konflikt

uspořádání Miss 

vyvolalo konflikt

uspořádání Miss 

vyvolalo konflikt

uspořádání Miss 

vyvolalo konflikt

uspořádání Miss 

vyvolalo konflikt

uspořádání Miss 

vyvolalo konflikt

uspořádání Miss 

vyvolalo konflikt

pytláctví, obchod se 

slonovinou, Summit v 

Santiagu

obchod se 

slonovinou, Summit v 

Santiagu

Dar es Salam

víno

hladomor

HIV, pašování léků

HIV

krvavé diamanty

moitoring vlastní 

správy

krvavé diamanty

HIV

snahy sesadit černou 

vládu?

konflikty, hladomor

dohoda s lidovými 

léčiteli o spolupráci 

na lécích



rozvojová pomoc

národní park 

GazaKruger-

Gonarezhou

Rallye Dakar

prezident Kibaki

prezident Kibaki

Rallye Dakar

terorismus

konflikt

terorismus

občanská válka, 

mírová smlouva

národní park 

GazaKruger-

Gonarezhou

prezident Kibaki

cyklón

prezident Kibaki

safari

prezident Kibaki

konflikt

hladomor

národní park 

GazaKruger-

Gonarezhou

útok na izraelské 

turisty, terorismus

emigranti z Etiopie a 

Eritreje zmasakrováni 

po cestě do Jemenu



útok na izraelské 

turisty, terorismus

útok na izraelské 

turisty, terorismus

útok na izraelské 

turisty, terorismus

útok na izraelské 

turisty, terorismus

útok na izraelské 

turisty, terorismus



Zpráva Médium země oblast

Levné léky pro Afriku užívají i 

Evropané Hospodářské noviny Afrika (o) zdravotnictví

Kapské město Hospodářské noviny JAR cestování

Dramata v Africe souvisejí se 

sítěmi teroristů Právo Nigerie bezpečnost

Občanská válka Česká televize Pobřeží slonoviny bezpečnost

Zdeněk Ježek: Na smrt jsem si 

nikdy nezvykl Týden Afrika (o) zdravotnictví 

Afrika se těší, bude hostit 

mistrovství světa Lidové noviny Afrika (o) sport

Jižní Afrika už není jako z románů Právo JAR

politika, společnost, 

bezpečnost

Hlad v Africe přerostl v 

katastrofu Haló noviny

Etiopie / Lesotho / 

Svazijsko / Zambie / 

Zimbabwe přírodní katastrofa

V Africe jsem za hodinu chytil 

dvacet kaprů MF Dnes JAR sport

Stanice MTV hodlá expandovat 

do Afriky Hospodářské noviny Afrika (o) kultura

AIDS v Africe BBC Afrika (o) zdravotnictví

OSN: V Kongu jsou kanibalové Hospodářské noviny DRK

společnost, 

bezpečnost

Afrika se možná rozdělí na dvě 

části Haló noviny Afrika (o) příroda

Válka v Pobřeží slonoviny může 

skončit Lidové noviny Pobřeží slonoviny bezpečnost

Hrozba vymizení banánů BBC Afrika (o) zemědělství

Pobřeží Slonoviny: zuří občanská 

válka Právo Pobřeží slonoviny bezpečnost, migrace

Rallye Dakar se přesouvá do 

Afriky MF Dnes Afrika (o) sport

Dakar pluje do Afriky Blesk Afrika (o) sport

Tisíce malých čarodějů zaplavují 

města v Kongu Lidové noviny DRK společnost

Embargo zastaví dovoz diamantů Lidové noviny Angola / Sierra Leone bezpečnost

Sankce unie proti Zimbabwe 

končí Hospodářské noviny Zimbabwe mezinárodní politika

Semafory v Nigerii komplikují 

dopravu Lidové noviny Nigerie doprava

OSN varuje: světu dochází voda Lidové noviny Afrika (o) příroda

Pitná voda mizí, varují experti 

OSN Hospodářské noviny Afrika (o) příroda

Žehnání ropou Týden Kamerun průmysl

Čtyři měsíce rozvratu Respekt Pobřeží slonoviny bezpečnost

Banánům hrozí totální konec Právo Afrika (o) zemědělství



Všdci varují: banány mohou do 

deseti let zmizet z naší planety Lidové noviny Afrika (o) zemědělství

OSN vyšetřuje kanibalismus v 

Kongu Právo DRK

společnost, 

bezpečnost

AIDS má již 42 miliónů lidí Haló noviny Afrika (o) zdravotnictví

Obchodu s "krvavými diamanty" 

mají zabránit nová pravidla Hospodářské noviny Sierra Leone bezpečnost

Francouzko-africký summit
BBC Afrika (o) mezinárodní politika

AIDS se v Africe přenáší hlavně 

infikovanou krví a jehlami BBC Afrika (o) zdravotnictví

Epidemii AIDS způsobují použité 

jehly, tvrdí vědci Hospodářské noviny Afrika (o) zdravotnictví

Převratový virus a čokoláda Reflex Pobřeží slonoviny bezpečnost

Chirac se tvrdě pustil do 

afrických diktátorů MF Dnes Afrika (o) mezinárodní politika

Vakcína proti viru HIV BBC Afrika (o) zdravotnictví

AIDS se v Africe šíří hlavně 

infikovanými jehlami, tvrdí vědci Lidové noviny JAR zdravotnictví

Za genocidu v Africe se Němci 

neomluvili Haló noviny Namibie historie

Rozhovor s naším velvyslancev v 

Nigerii Jurajem Chňavou Český Rozhlas Nigerie technologie

Začíná velmi ostře sledované 

kriketové mistrovství světa v 

Zimbabwe Hospodářské noviny Zimbabwe sport

Případ Mugabe Lidové noviny Zimbabwe politika

Francie i země Afriky jsou pro 

založení palestinského státu Právo Afrika (o) mezinárodní politika

Ghana: horníkům platí kondomy MF Dnes Ghana

zdravotnictví, 

společnost

Chirac chce Francii vrátit do 

popředí africké politiky, naráží 

ale na potíže Hospodářské noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Miliony podvodníků do afriky Česká televize Nigerie technologie

Pobřeží Slonoviny: Francie a USA Haló noviny Pobřeží slonoviny bezpečnost

Afrika jednoznačně proti úderu
Haló noviny Etiopie mezinárodní politika

Gbagbovi velice hořké pařížské 

pilulky Haló noviny Pobřeží slonoviny mezinárodní politika



Mauricius má být 

"kyberostrovem" Lidové noviny Mauritius (fr) technologie

Hony na čarodějnice: stále v 

kurzu Týden DRK / Tanzánie společnost

Pomůže JAR Iráku přesvědčit 

svět?

MF Dnes JAR

mezinárodní politika, 

bezpečnost

Kontroverzní projekt: podpora 

těžby ropy v Africe Lidové noviny Čad / Kamerun průmysl

Vakcína proti AIDS zabírá hlavně 

na černošské pacienty Právo JAR zdravotnictví

Nová americká vakcína chrání 

jen černochy a Asijce Lidové noviny Afrika (o) zdravotnictví

Pacienti s AIDS zaplatí za nový 

lék od Roche rekordně vysokou 

cenu Hospodářské noviny Afrika (o) zdravotnictví

Lék proti AIDS je účinější u 

černochů Hospodářské noviny Afrika (o) zdravotnictví

Nigerijské dopisy a nebohé oběti Lidové noviny Nigerie technologie

Teror sílí, Zimbabwe hrozí 

genocida Lidové noviny Zimbabwe bezpečnost

Francouzsko-africký summit Česká televize Afrika (o) mezinárodní politika

Až dvě třetiny případů infekce 

HIV v Africe způsobují jehly BBC Afrika (o) zdravotnictví

Policije varuje: pozor na 

nigerijské dopisy Právo

Zimbabwe / Sierra 

Leone / JAR / Angola 

/ Senegal / Togo / 

Nigerie / Benin technologie

Kdo ovládá chudou Afriku
Haló noviny

Rovníková Guinea / 

Sierra Leone bezpečnost

Nová metoda ochrany proti AIDS BBC Afrika (o) zdravotnictví

Azyl pro diktátora

Týden Zimbabwe politika, společnost

Samozvaná kalhotová policie 

trestala moderně oblečené 

Keňanky nahotou Právo Keňa

bezpečnost, 

společnost

Černošky rodí více dětí častěji MF Dnes Afrika (o) zdravotnictví

Africká unie chce mír na 

kontinentu prosadit silou (2) Hospodářské noviny Afrika (o)

mezinárodní politika, 

bezpečnost



Soudní proces v Zimbabwe

Český Rozhlas Zimbabwe politika

Hererové chtějí odškodné od 

Německa Lidové noviny Namibie

historie, mezinárodní 

politika

Diamantový král Cecil Rhodes Lidové noviny Zambie / Zimbavwe historie

Mosambik Český Rozhlas Mosambik cestování

Divadlo je pro Afričany svátek, 

říká významný africký literát
Lidové noviny DRK kultura

Summit Francie-Afrika Haló noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Británie a USA svádějí s Francií 

tvrdý souboj o hlasy afrických 

zemí Hospodářské noviny

Angola / Guinea / 

Kamerun mezinárodní politika

Nejhorší ze všeho je bezmoc

Lidové noviny Afrika (o)

zdravotnictví, 

společnost

Diktátorům stačí k přežití 

opatrnost MF Dnes

SAR / Uganda / 

Zimbabwe politika

Jak naložit s prezidenty, kteří 

nechtějí odejít

Týden

Togo / DRK / 

Tanzánie / Keňa / 

Zimbabwe / Zambie politika

Nosorožci doplácejí na svou 

"zbraň" Lidové noviny JAR příroda

Vakcína proti AIDS BBC Afrika (o) zdravotnictví

Světové námořní pirátství Týden Somálsko bezpečnost

Převrat odsoudila Afrika i Francie
Hospodářské noviny SAR politika, bezpečnost

Imám radí obřezat
Respekt Afrika (o)

zdravotictví, 

společnost

O válce s Irákem rozhoduje 

Afrika idnes

Angloka / Guinea / 

Kamerun mezinárodní politika

Annan vyzval k zastavení 

dotování zemědělců a podpoře 

Afriky BBC Afrika (o)

mezinárodní politika, 

zemědělství

Jižní Afrika láká turisty na 

kuriózní podívanou Prima JAR cestování

Nigerijská ropná pole v ohrožení Týden Nigerie bezpčnost

V závěti manželku a smrt Týden Keňa

zdravotnictví, 

společnost

Vanilkový ostrov Reúnion Právo Reúnion (fr) cestování



Puč v srdci Afriky - 13 mrtvých
MF Dnes SAR bezpečnost, politika

Podpora nové rezoluce Rady 

bezpečnosti OSN k Iráku BBC

Angola / Guinea / 

Kamerun mezinárodní politika

Dobře utajená pandemie Respekt Afrika (o) zdravotnictví

Pojistky OEZ pro Angolu
Právo Angola

ekonomika, 

hospodářství

Soud v Jižní Africe BBC JAR společnost

USA a Francie se perou o hlasy 

Afriky Lidové noviny

Angola / Guinea / 

Kamerun mezinárodní politika

REBELOVÉ S PŘÍČINOU Reflex Mali kultura

Cestování po Africe - Rwanda a 

Kongo Český Rozhlas cestování

Lidoopům v Africe hrozí vyhynutí Lidové noviny Afrika (o) příroda

Malárie BBC Afrika (o) zdravotnictví

Černý James Bond dobývá Afriku Lidové noviny Nigerie / Afrika (o) kultura

Sto dvacet let v poušti Namib

Týden Namibie politika

Namibie: Voda nad diamanty Týden Namibie

příroda, společnost, 

cestování

Malárie v Africe BBV Afrika (o) zdravotnictví

Afričtí spisovatelé píší častěji 

anglicky Haló noviny Afrika (o) kultura

Nigérie a její konstantní 

problémy Haló noviny Nigerie bezpečnost, politika

V Nigérii hrozí nový střet 

muslimů a křesťanů Hospodářské noviny Nigerie bezpečnost

Misionář medicíny Albert 

Schweitzer Lidové noviny Gabon historie

Vleklá "telenovela" o léčbě AIDS
Týden Afrika (o) zdravotnictví

Kamerun: Sorry, šimpanze už 

neservírujeme Týden Kamerun příroda

Superplodiny pronikají do Afriky MF Dnes JAR zemědělství

Na malárii deně zemře tři tisíce 

dětí BBC Afrika (o) zdravotnictví



Nigérie: Vede dosavadní 

prezident Hospodářské noviny Nigerie politika

Konec války na Pobřeží 

Slonoviny? Haló noviny Pobřeží slonoviny bezpečnost

Svět se bojí SARS, ale 

tuberkulóza a malárie mají obětí 

mnohem více Hospodářské noviny Afrika (o) zdravotnictví

Mandelová na 5 let do vězení Právo JAR společnost

Afričtí zemědělci věří genetice Lidové noviny JAR zemědělství

Vinnie Mandelová u soudu BBC JAR společnosti 

Subsaharská kulture není jen 

hudba a tanec Právo Afrika (o) kultura

Volby v Nigérii BBC Nigerie politika

Volby v Nigérii BBC Nigerie poltiika

Onasango je favoritem voleb Česká televize Nigerie poltiika

Saddám "měl spojení s jednou 

africkou teroristickou organizací"
Britské listy Uganda bezpečnost

Nejchudší země ve stínu Iráku Hospodářské noviny Afrika (o) společnost

Klíč k smrtícímu zápalu plic dál 

neznámý Právo JAR zdravotnictví

Projekt Adopce afrických dětí Český Rozhlas Afrika (o) společnost

Tanzánie Český Rozhlas Tanzánie cestování

Afrika chce získat české 

investory Hospodářské noviny Afrika (o)

ekonomika, 

hospodářství

Genové inženýrství pod africkým 

sluncem Hospodářské noviny JAR zemědělství

Mugabe a sloní pytláci Týden Zimbabwe politika, příroda

Vztahy mezi Ugandou a 

Rwandou BBC Rwanda / Uganda mezinárodní politika

Afrika bojuje s "odlivem mozků" MF Dnes Afrika (o) společnost

USA dají více peněz na boj proti 

AIDS v Africe BBC Afrika (o) zdravotnictví



Nechuť Evropy ke GMO může 

podle Bushe i za hlad v Africe
Právo Afrika (o) zemědělství

Obnova výroby Trabantů pro 

Afriku BBC Afrika (o) doprava

USA zesilují tlak na Zimbabwe MF Dnes Zimbabwe mezinárodní politika

Nejčernější Afrika Rwanda a 

Demokratická republika Kongo Lidové noviny Rwanda /DRK cestování

Geneticky upravené potraviny 

dávají naději černé Africe Právo JAR / Afrika (o) zemědělství

Bush schválil plán na boj s AIDS v 

Africe a Karibiku BBC Afrika (o) zdravotnictví

Ministerstvo varuje české 

občany před cestami do 

východní Afriky
Český Rozhlas

Keňa / Džibuti / Eritre 

/ Etiopie / Somálsko / 

Tanzánie / Uganda bezpečnost

Vysoký komisař OSN vyzval 

Cherlese Taylora k rezignaci BBC Libérie mezinárodní politika

Situace v Keni
BBC Keňa bezpečnosti

Vojstalci a usmíření podle 

Taylora
Týden Libérie mezinárodní politika

Malárie, metla mocnější než 

SARS Týden Afrika (o) zdravotnictví

Odborníci z ČR kříží v Jordánsku 

a v Mali místní ovce s českými Lidové noviny Mali zemědělství

Bush schválil plán proti AIDS BBC Afrika (o)

mezinárodní politika, 

zdravotnictví

Chlapec osvobozený z afrického 

otroctví je možná Slovák
MF Dnes JAR

společnost, 

bezpečnost

Unesený Slovák? Nova JAR

společnost, 

bezpečnost

Vědci našli Uganďany imunní 

vůči viru HIV Právo Uganda zdravotnictví

Čtyřicáté výročí založení OAJ Haló noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Etiopie opět čelí hladomoru
Právo Etiopie

přírodní katastrofa, 

migrace

Strach z terorismu se šíří po Asii 

a Africe Lidové noviny Afrika (o) bezpečnost



Virus HIV přešel z opic na lidi už 

před 60 lety Právo Afrika (o) historie, zdravotnictví

Virus se zřejmě objevil i v Africe MF Dnes Nigerie zdravotnictví

Afrika hlásí první podezření na 

SARS Lidové noviny Nigerie zdravotnictví

Zneužité diamanty Týden Sierra Leone / Libérie bezpečnost

Letadlo havarovalo nad Kongem Česká televize DRK doprava

Superžravý brouk spasil africká 

jezera MF Dnes Benin příroda

Trabant má prorazit v Africe Lidové noviny Afrika (o) doprava

Sen o koloniích I Týden Afrika (o) historie

V Africe se rozhodne boj s bídou 

ve světě Hospodářské noviny Afrika (o) mezinárodní politika

K šíření AIDS v Africe přispívají 

mýty Lidové noviny Afrika (o) zdravotnictví

Je snadné pomoci chudým 

zemím Hospodářské noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Hlad zkroťme hned Respekt Afrika (o) mezinárodní politika

EU přijala snížení zemědělských 

dotací BBC Afrika (o) zemědělství

Afrika se ptá: kde je bludný 

boeing? idnes Angola doprava

Nejstarší africká republika 

Libérie se opět zmítá násilím Česká televize Libérie bezpečnost

Nález v Etiopii - celé lidstvo je z 

Afriky Právo Etiopie historie

USA chtějí mít část vojáků z 

Německa v Africe Hospodářské noviny Afrika (o)

vojenství, 

mezinárodní politika

Lov nemocných zvířat vedl ke 

vzniku choroby AIDS Hospodářské noviny Afrika (o) historie, zdravotnictví

Geneticky modifikované 

potraviny BBC Afrika (o) zemědělství

Africkou divočinu čeká 

privatizace Lidové noviny

Zambie / Keňa / 

Uganda / Mosambik příroda

Afrika a bezpečnost létání, to je 

oheň a voda MF Dnes Angola doprava

Západní Afrikou otřásají 

nepokoje Lidové noviny Libérie bezpečnost

Bush: Odpor Evropy k 

upraveným plodinám vede k 

hladomoru v Africe Lidové noviny Afrika (o) mezinárodní politika



Z Angoly beze stop zmizel Boeing 

727 Právo Angola doprava

Afričané se přou kvůli reality 

show Lidové noviny JAR / Namibie společnost

Západ Afriky se ocitl v propasu 

chaosu BBC Libérie bezpečnost, migrace

První mírová mise  EU v Kongu 

začne už příští týden Hospodářské noviny DRK bezpečnost

Unie dá miliardu na boj proti 

AIDS Právo Afrika (o) zdravotnictví

Boje mezi vládními a 

povstaleckými  jednotkami v 

Libérii BBC Libérie bezpečnost

Rozpory mezi USA a EU o 

pomoci Africe BBC Afrika (o) mezinárodní politika 

Genetická pomoc pro Afriku BBC Afrika (o) zemědělství

V Malwi zatkli pět členů Al-Kajdy MF Dnes Malawi bezpečnost

CIA pátrá v Africe po zmizelém 

boeingu Lidové noviny Angola / JAR doprava

"Tožský Castro" chce zemřít na 

trůně Lidové noviny DRK politika

Evropa velí k boji se suchem Lidové noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Ad: Chraň přírodu, prodej ji! Reflex

Zambie / Keňa / 

Uganda / Mosambik příroda

Hon na mořské ryby rozsévá 

smrt i v pralese
Právo Afrika (o) příroda

EU na pomoc Kongu Nova DRK

vojenství, 

mezinárodní politika

Mírové rozhovory v Ghaně BBC Ghana / Libérie mezinárodní politika

V Mali "summit chudých" Haló noviny Mali mezinárodní politika

Jak pomoci trpícímu Zimbabwe MF Dnes Zimbabwe společnost

V Zimbabwe se žije ve frontách 

na benzín Lidové noviny Zimbabwe společnost

Vlna násilí v Libérii není na 

pobřeží Guinejského zálivu 

žádnou výjimkou Česká televize Libérie bezpečnost

Krvavé srážky v Libérii Český Rozhlas Libérie bezpečnost

V Jižní Africe se rozmáhá ekolov

Lidové noviny JAR příroda



USA se obávají, že teroriské 

získali v Angole Boeing 727 Hospodářské noviny Angola doprava

Příměří v Libérii BBC Libérie bezpečnost

Libérie se dohodla na příměří Právo Libérie bezpečnost

Liberijské metropoli hrozí 

humanitární krize Hospodářské noviny Libérie bezpečnost

Delegace Rady Bezpečnosti na 

turné po Africe BBC DRK / Angola

mezinárodní politika, 

bezpečnost

Francouzi evakuují stovky 

Evropanů z Libérie Lidové noviny Libérie bezpečnost

Summit G8 v Evianu BBC Afrika (o) mezinárodní politika 

Mír v Kongu budou chránit síly 

EU Právo DRK

vojenství, 

mezinárodní politika

Zimbabwe: režim ztrácí kontrolu MF Dnes Zimbabwe politika, společnost

Stávka ochromila Zimbabwe Hospodářské noviny Zimbabwe společnost

George Bush odjel na návštěvu 

do Afriky Český Rozhlas Afrika (o) mezinárodní politika

Afrika opět na mapě. Dokdy?
MF Dnes

Etiopie / Botswana / 

Afrika (o) mezinárodní politika

Bushova návštěva v Africe BBC Senegal / JAR mezinárodní politika

Bush na cestě po Africe Česká televize

Senegal / JAR / 

Botswana / Nigerie mezinárodní politika

Mauricius se chce stát 

počítačovým rájem Hospodářské noviny Mauritius (fr) technologie

Spojené státy pomohou 

subsaharským státům Český Rozhlas Afrika (o) mezinárodní politika

Přírodou jihu Afriky Hospodářské noviny

JAR / Mosambik / 

Zambie / Botswana cestování

Jak zbavit Afriku "ohavných" 

dluhů Hospodářské noviny Angola / DRK politika, ekonomika

Africký hospodářský zázrak

Týden JAR

politika, ekonomika, 

společnost

Budete mou prioritou
Respekt Libérie mezinárodní politika

Zítra končí pětidenní cesta 

amerického prezidenta George 

Bushe po Africe Český Rozhlas

JAR / Senegal / 

Nigerie / Botswana mezinárodní politika



Američtí prezidenti navštěvovali 

černý kontinent jen zřídka Hospodářské noviny Afrika (o) mezinárodní politika 

Jak to bylo s Irákem? Bushova 

cesta po Africe Český Rozhlas Afrika (o) mezinárodní politika

Bush slíbil Africe miliardy na 

AIDS Právo JAR

mezinárodní politika, 

zdravotnictví

Bush v Africe, proč najednou ten 

zájem? Haló noviny

JAR / Senegal / 

Nigerie / Botswana mezinárodní politika

Roosevelt střílel lvy a Clinton 

dostal kozu Lidové noviny Afrika (o)

mezinárodní politika, 

historie

Zpráva OSN o rozvoji světové 

chudoby Český Rozhlas Afrika (o)

ekonomika, 

hospodářství

USA láká ropné bohatství v 

západní Africe Hospodářské noviny

Kamerun / Čad / 

Angola průmysl

Prezident Bush slíbil Africe 

finanční pomoc v boji proti AIDS Nova

JAR / Botswana / 

Nigerie / Senegal mezinárodní politika

George Bush na cestě po Africe BBC

JAR / Senegal / 

Nigerie / Botswana / 

Malawi mezinárodní politika

Bush zamířil poprvé na černý 

kontinent Lidové noviny

JAR / Senegal / 

Nigerie / Botswana / 

Malawi mezinárodní politika

Bush bude v Africe prosazovat 

ekonomickou svobodu Hospodářské noviny

JAR / Senegal / 

Nigerie / Botswana / 

Malawi mezinárodní politika

Americké gesto vůči Libérii 

prospěje Bushovi Lidové noviny Libérie mezinárodní politika

Sen o koloniích II Týden Togo historie

Čad: Nový africký producent 

ropy Haló noviny Čad průmysl

Mandela pranýřoval 

imperialismus Haló noviny JAR politika

Mugabe získal funkci v Africké 

unii Lidové noviny Zimbabwe mezinárodní politika 

Spojené státy počítají v 

budoucnu s africkou ropou Hospodářské noviny Afrika (o) mezinárodní politika

JAR a NEPAD Haló noviny JAR mezinárodní politika

Bush poprvé v Africe Lidové noviny

Senegal / JAR / 

Botswana / Nigerie mezinárodní politika

Bush na návštěvě Afriky Česká televize

Senegal / JAR / 

Botswana / Nigerie mezinárodní politika



Princ William se vydal do srdce 

Afriky Lidové noviny Uganda mezinárodní politika

Světová banka: Epidemie AIDS 

způsobí ekonomický kolaps v 

Africe Lidové noviny Afrika (o)

zdravotnictví, 

ekonomika

Malárie , dobře známá parazitní 

nemoc Hospodářské noviny Afrika (o) zdravotnictví

USA se připravují na zásah v 

Libérii Lidové noviny Libérie bezpečnost

Bush se rozloučil s Afrikou Právo Afrika (o) mezinárodní politika

Bush pomáhá Africe i 

farmaceutickým firmám Hospodářské noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Bush odsoudil otrokářství Lidové noviny Senegal mezinárodní politika

Bush zahajuje svou cestu po 

Africe BBC Senegal mezinárodní politika

JAR: Radikálové chtějí žít v 

rezervaci Lidové noviny JAR společnost

Jak láska spasí svět, věří 

rastafariáni MF Dnes Afrika (o) společnost

AIDS jeničivější než války, míní 

odborníci MF Dnes Afrika (o) zdravotnictví

Zbloudilý boeing zmzel podruhé Impuls Angola doprava

Bush v Africe Týden

Senegal / JAR / 

Botswana / Nigerie mezinárodní politika

Bush v Africe Nova Afrika (o) mezinárodní politika

Amerika pomáhá Africe proti 

AIDS BBC Afrika (o)

mezinárodní politika, 

zdravotnictví

Africká unie má po roce těžkosti 

s financováním agendy Hospodářské noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Bush vyrazil objevovat Afriku MF Dnes Afrika (o) mezinárodní politika

Bush chce přivézt Africe naději Právo Afrika (o) mezinárodní politika

USA přiznaly, že Irák 

nenakupoval v Africe urban Lidové noviny Afrika (o)

bezpečnost, 

mezinárodní politika

Každoročně je ve světě prodané 

přes milion dětí, tvrdí UNICEF Lidové noviny Afrika (o) bezpečnost

Tíha dluhů drtí nejvíce černý 

kontinent Hospodářské noviny Afrika (o)

ekonomika, 

hospodářství

Vína z jihu Afriky Hospodářské noviny JAR zemědělství



Libérie - země, o které se mluví Haló noviny Libérie bezpečnost

Řezník na smrtelném loži Respekt Uganda politika

V Africe se bojuje především o 

suroviny Hospodářské noviny Afrika (o) bezpečnost

Zatímco se politikové dohadují, 

občanská válka v Libérii zabíjí 

stovky lidí Český Rozhlas Libérie bezpečnost, migrace

Tanzánie bojuje proti 

obchodování s lidskou kůží Lidové noviny Tanzánie bezpečnost

Idi Amin alias "africký řezník" 

umírá Lidové noviny Uganda politika

Taylor tvrdí, že jeho jednotky 

budou bojovat "do posledního 

muže" Hospodářské noviny Libérie bezpečnost

Válka proti teroru zastínila hlad v 

Africe Hospodářské noviny Afrika (o)

ekonomika, 

hospodářství, přírodní 

katastrofa

Dozrál čas na pomoc Libérii MF Dnes Libérie bezpečnost

V Libérii znovu začaly boje Český Rozhlas Libérie bezpečnost

Libérie: Bushi, zachraň nás Týden Libérie bezpečnost

Bush přijel do země nejvíce 

postižené nemocí AIDS Lidové noviny Botswana

mezinárodní politika, 

zdravotnictví

USA přislíbily vládě Botswany 

pomoc v boji s nemocí AIDS Hospodářské noviny Botswana mezinárodní politika

Nigerijský uran a texaský vševěd 

George Haló noviny Nigerie

bezečnost, 

mezinárodní politika

Srážy s policií v Nigérii BBC Nigerie bezpečnost

Africká cesta George Bushe Český Rozhlas

Senegal / Botswana / 

JAR mezinárodní politika

V africké Angole se ztratilo 

speciální letadlo Nova Angola doprava

Náš soudce ve Rwandě (3)

Respekt Rwanda

mezinárodní politika, 

společnost

Situace v Libérii BBC Libérie bezpečnost

Světová banka rozhoduje za 

vládu Čadu Hospodářské noviny Čad průmysl

UNICEF: každoročně je prodáno 

na milion dětí MF Dnes Afrika (o) bezpečnost

Povstalci v Libérii slíbili příměří Právo Libérie bezpečnost

Liberijci si stěžují: USA nás hodily 

přes palubu MF Dnes Libérie bezpečnost



Mír, či spravedlnost? Se zločinci 

v Sierra Leone se nejedná Hospodářské noviny Sierra Leone bezpečnost, politika

USA: demarkační linií v Libérii 

řeka Po Právo Libérie bezpečnost

Nepokoje v Libérii Český Rozhlas Libérie bezpečnost

Bush vyslal lodě k libérii Lidové noviny Libérie bezpečnost 

Piráti moří útočí stále víc MF Dnes Somálsko bezpečnost

Libérie: rebelové porušili příměří Lidové noviny Libérie bezpečnost

Boje v Libérii propukly nanovo Právo Libérie bezpečnost

Mandelovy přáli prezidenti i 

králové Právo JAR společnost

Velkolepé oslavy 85. narozenin 

Nelsona Mandely MF Dnes JAR společnost

Pomoc Africe v nedohlednu Lidové noviny Afrika (o)

mezinárodní politika, 

mezinárodní pomoc

Nigérie jedná o intervenci ve 

Svatém Tomáši (4) Hospodářské noviny Nigerie / Svatý Tomáš mezinárodní politika

Mugabe je pro mnohé hrdinou, 

tvrdí opozice Lidové noviny Zimbabwe politika

Powell: americká intervence v 

Libérii bude časově omezené Právo Libérie bezpečnost

Nigerijské dopisy mají 

podpis Saddámova syna
Právo Nigerie technologie

ČTYŘI HODINY V UGANDĚ.
MF Dnes Uganda mezinárodní politika

Prezident USA pochválil Ugandu 

za boj se smrtícím virem HIV Lidové noviny Uganda

mezinárodní politika, 

zdravotnictví

Bush zíral na páření slonů Blesk Afrika (o) mezinárodní politika

Bush navštívil Ugandu BBC Uganda mezinárodní politika

Podvodníci si hrají na 

Saddámova syna Lidové noviny Nigerie technologie

Cesta George Bushe po pěti 

afrických zemích BBC

Senegal / Botswana / 

Uganda / JAR / 

Nigerie mezinárodní politika

Bush tlačil na Mbekiho kvůli 

Zimbabwe Lidové noviny Zimbabwe / JAR mezinárodní politika



Zkázu súdánského boeingu u 

Rudého moře nikdo nepřežil Právo Súdán doprava

115 obětí při letecké nehodě MF Dnes Súdán doprava

Hlavní nigerijská odborová 

ústředna ukončila stávku, vláda 

ustoupila Hospodářské noviny Nigerie ekonomika, politika

Jen dvouleté dítě přežilo pád 

súdánského boeingu 737 Haló noviny Súdán doprava

Charles Taylor přijal azyl v Nigerii 

(5) BBC Nigerie / Libérie mezinárodní politika

Bush míří do Afriky BBC Afrika (o) mezinárodní politika

Mugabe varoval Bushe: 

nevměšujte se do záležitostí 

Zimbabwe Hospodářské noviny Zimbabwe mezinárodní politika

Carles Taylor: žoldák s 

americkým diplomem Hospodářské noviny Libérie politika

Prezident Lybérie Charles Taylor 

přijal nabídku azylu v Nigérii Hospodářské noviny Libérie politika

Světová banka a firma Exxon 

Mobil rozhodují za čadskou 

vládu Hospodářské noviny Čad

průmysl, mezinárodní 

politika

Bush se nesetká s Mandele Haló noviny JAR mezinárodní politika

Afrika je z celého světa nejvíce 

zasažená smrtící chorobou AIDS Český Rozhlas Afrika (o) zdravotnictví

Stane se brzy Mauricius 

kybernetickým rájem? MF Dnes Mauritius (fr) technologie

Bush se nechce v Africe spálit Lidové noviny Afrika (o)

mezinárodní politika, 

bezpečnost

Druhá "pacifíkace" Afriky

Haló noviny Afrika (o)

mezinárodní politika, 

bezpečnost

Poctivému Bushovi se nedá věřit Hospodářské noviny Afrika (o) mezinárodní politika

On se vrátí, děsí se Liberijci Týden Libérie bezpečnost

Dubček osnoval puč v Ghaně Lidové noviny Ghana / Libérie historie

Libérie: Špatné začátky, ještě 

horší konce Týden Libérie bezpečnost

Na lvy se šipkami Týden JAR příroda

Afričané se smějí upoceným 

Evropanům Lidové noviny Mali / Afrika (o) příroda



Region v plamenech

Respekt Libérie

mezinárodní politika, 

bezpečnost

Proč intervenovat v Libérii Hospodářské noviny Libérie

mezinárodní politika, 

bezpečnost

Řeka Kongo je opět obchodní 

dálnicí Lidové noviny DRK

hospodářství, 

doprava

Kruté právo v Nigérii Česká televize Nigerie

společnost, 

náboženství

Pořádek a uříznuté uši
Týden Libérie historie, bezpečnost

Nejchudší dostali šanci bránit se 

malárii Hospodářské noviny Afrika (o) zdravotnictví

Rituální vraždy, noční můra 

jihoafrické policie MF Dnes JAR bezpečnost

Prezidentské volby ve Rwandě Český Rozhlas Rwanda politika

Afričtí státnici žádají ukončení 

sankcí proti Zimbabwe Hospodářské noviny Zimbabwe mezinárodní politika

Etiopská nemocnice pro 

nešťastné ženy (6) MF Dnes Etiopie

zdravotnictví, 

společnost

Zamyšlení nejen nad Libérií Haló noviny Libérie politika, bezpečnost

Krvavý diktátor zemřel Česká televize Uganda politika

Ropa často přináší spíše represe 

a válečné konflikty Hospodářské noviny Rovníková Guinea průmysl

Chabé vyhlídky v Libérii Hospodářské noviny Libérie bezpečnost, politika

Svrhnout liberijského diktátora 

Taylora bude úkolem odborníků Impuls Libérie

bezpečnost, 

mezinárodní politika

Dětských otroků ve světě stále 

přibývá MF Dnes Afrika (o) bezpečnost

Ve Rwandě by zvolen nový 

prezident BBC Rwanda politika

V jižní Africe vzniknou 

přeshraniční parky Právo

JAR / Botswana / 

Zambie / Mosambik příroda

Svahilský král Mswati III. Se žení 

už pojedenácté, ale určitě ne 

naposledy Lidové noviny Svazijsko politika

Bývalý generál diktátora 

Mobutua skončil mezi žadateli o 

azyl (7) Hospodářské noviny DRK politika, migrace

Kagame opět prezidentem BBC Rwanda politika



Češi čelí oteplování, na Afričany 

se ale při špatném počasí zlobí 

duchové MF Dnes Afrika (o) příroda

Moře u Sechyl se kazí Právo Seychely příroda

Válčící strany v Libérii nesmějí do 

vlády Hospodářské noviny Libérie politika

Konec bojů v Libérii BBC Libérie bezpečnost

Syn Idiho Amina chce rozpoutat 

novou válku MF Dnes Uganda bezpečnost

Řezník z Kampaly Idi Amin 

zemřel Právo Uganda politika

Volby, které nebudou fraškou
Respekt Rwanda politika

Do Lybérie přiletělo 100 vojáků 

USA Lidové noviny Libérie bezepčnost

Libérie žádá Washington o 

pomoc Haló noviny Libérie bezpečnost

Čas nepokojů v Libérii končí Český Rozhlas Libérie bezpečnost

Libérie: Taylor odstoupil, blíží se 

mír MF Dnes Libérie bezpečnost, politika

Liberijský prezident odstoupil Prima Libérie politika

Ženská obřízka mizí jen pomalu Právo Afrika (o)

zdravotnictví, 

společnost

Do Libérie dorazili vojáci 

mírových sil MF Dnes Libérie bezpečnost

Liberijci oslavují mírové síly Lidové noviny Libérie bezpečnost

USA poutají k Libérii dávné vazby Hospodářské noviny Libérie mezinárodní politika

Situace v Libérii Český Rozhlas Libérie bezpečnost, politika

V ruinách Monróvie živoří tisíce 

běženců Hospodářské noviny Libérie

bezepčnost, 

společnost, migrace

Diamanty a rebelové Respekt Sierra Leone / Libérie bezpečnost

Éra liberijského prezidenta 

Taylora by měla skončit již příští 

týden Lidové noviny Libérie politika, bezpečnost

Afrika - nikdo se jí dnes nechce 

zabývat Český Rozhlas Afrika (o) mezinárodní politika

Na léčbu AIDS ve světě chybí 

dostatek peněz Právo Afrika (o) zdravotnictví



Dřív byl Dakar vyjížďka po 

africe… teď je to spíš závod s 

časem Lidové noviny Afrika (o) sport

Potírání nemoci AIDS Český Rozhlas JAR / Uganda zdravotnictví

Rasismus v Jižní Africe BBC JAR bezpečnost, migrace

Japonsko dá Africe miliardu 

dolarů a zvažuje i odpis dluhů Hospodářské noviny Afrika (o)

mezinárodní politika, 

ekonomika

Afrika vyhlašuje novou válku 

chorobám MF Dnes Afrika (o) zdravotnictví

Afriku ohrožuje černý trh Právo Afrika (o)

ekonomika, 

hospodářství, 

společnost

AIDS už začíná ochromovat chod 

Afriky Lidové noviny Afrika (o)

zdravotnictví, 

hospodářství, 

ekonomika, 

společnost

V roce 2010 může mít HIV 45 

milionů lidí Lidové noviny Afrika (o) zdravotnictví

Odborníci volají po laciných 

léciích, které pomáhají 

pacientům s AIDS Hospodářské noviny Afrika (o) zdravotnictví

Lvů na světě ubývá BBC Afrika (o) příroda

Do Jhoafrické republiky jezdí 

studovat muslimové z celého 

světa Hospodářské noviny JAR

společost, 

náboženství

Afrika má slonů moc, Asii chybí MF Dnes Afrika (o) příroda

Opičí antikoncepce z pralesa
Lidové noviny Tanzánie příroda, zdravotnictví

Panafrická burza podpoří 

investice

Hospodářské noviny JAR

ekonomika, 

hospodářství, 

mezinárodní politika

Korupce kolem nákupu zbraní v 

Jihoafrické republice BBC JAR vojenství

Mírové síly OSN Česká televize Rwanda / DRK / vojenství

Království ukryté v republice (8)

Týden JAR

společnost, 

ekonomika, politika

Lvi v Africe jsou na pokraji 

vymření Lidové noviny JAR / Keňa / Tanzánie příroda

Přírodní parky a rezervace v jižní 

Africe BBC

JAR / Mosambik / 

Botswana / Zambie / 

Namibie příroda

Česko pomůže lidem nemocným 

AIDS v Namibii a Zimbabwe Lidové noviny Namibie / Zimbabwe zdravotnictví



Riefenstahlová odkázala majetek 

Nubům Právo Súdán

Dubček osnoval puč v Ghaně?! Haló noviny Ghana

historie, mezinárodní 

politika, politika

Stín StB nad Guineou Hospodářské noviny Guinea-Bissau historie politika

Naomi zachraňuje Afriku Blesk Afrika (o) společnost

Maputo Impuls Mosambik cestování

Ze Zimbabwe, kdysi sýpky Afriky, 

učinil Mugabe zemi hladmoru MF Dnes Zimbabwe

politika, zemědělství, 

společnost

V Zimbabwe mi hrozí vězení Lidové noviny Zimbabwe bezpečnost

Žena z Nigérie unikla 

ukamenování Lidové noviny Nigerie bezpečnost

Tajemný primát v africké džungli

Haló noviny DRK příroda

Boj s nemocí AIDS stále 

prohráváme Český Rozhlas Afrika (o) zdravotnictví

Jihoafrické ragby zápasí s 

rasismem Lidové noviny JAR sport, společnost

MMF znepokojen dluhy 

rozvojových zemí Právo Afrika (o)

ekonomika, 

hospodářství

OSN zahajuje iniciativu pro 

zastavení dlouhodobého 

ohrožení afrických zemí HIV a 

AIDS BBC Afrika (o) zdravotnictví

Absolventi afrických univerzit 

mají problémy s uplatněním MF Dnes Afrika (o) školství, společnost

Na 650 turistů z Evropy muselo 

být evakuováno z hotelů u 

keňské Mombasy Prima Keňa bezpečnost

WTO potvrdila po průtazích 

dohodu o levných lecích pro 

chudé zeměl Hospodářské noviny Afrika (o) zdravotnictví

Pod dohledem WTO patentové 

bariéry postupně padají Hospodářské noviny Afrika (o) zdravotnictví

Africká ropa pokryje až pětinu 

světové spotřeby Hospodářské noviny Afrika (o) průmysl

Pro černochy v JAR byl i Ghándhí 

rasistou MF Dnes JAR

mezinárodní politika, 

společnost

Hrozí, že vymře lev, symbol 

Afriky Hospodářské noviny Afrika (o) příroda

Ústavní soud v Jižní Africe přiřkl 

domorodému kmeni Hotentotů 

diamantové pole BBC JAR společnost, průmysl



Vliv USA v Africe roste na úkor 

Franice Hospodářské noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Afričan, jenž nevidí svět 

černobíle MF Dnes JAR kultura

AIDS: Clinton dal šanci milionům MF Dnes Afrika (o) zdravotnictví

O kašičce, která Afričany 

nezasytí Hospodářské noviny Ghana / Keňa

společnost, 

ekonomika

Nigérie vstoupila do vesmírného 

věku (9) Lidové noviny Nigerie technologie

Život a doba J. M. Coetzee Právo JAR kultura

Kdo získá Nobelovu cenu za 

literaturu? MF Dnes JAR kultura

Nové kolo boje s "krvavými 

diamanty" Haló noviny Sierra Leone / Angola bezpečnost

Bez sangomů ani ránu (10)
Týden Svazijsko / JAR společnost

Okolo Zimbabwe stavějí plot MF Dnes Zimbabwe

bezpečnost, 

společnost

Bílí farmáři jsou zabíjeni i v JAR MF Dnes JAR bezpečnost

Nobelova cena do Jihoafrické 

republiky Lidové noviny JAR kultura

Nositel Nobelovy ceny byl 

překvapen víc než světový tisk MF Dnes JAR kultura

Vojenský státní převrat a la 

Guinea-Bissau Haló noviny Guinea-Bissau historie, politika

V tropech roste lék na rakovinu
Právo Afrika (o) příroda

Dárečky nefungují, důležité je 

místní obyvatele něco naučit
Právo Zambie

společnost, 

zdravotnictví

JAR spouští masivní program 

boje proti AIDS Hospodářské noviny JAR zdravotnictví

Ghanské zásoby zlata lákají 

těžařské firmy Hospodářské noviny Ghana průmysl

Vozíčkář z JAR zdolal 

Kilimandžáro Lidové noviny JAR sport

Zakrvavený duhový národ Týden JAR / Zimbabwe bezpečnost

Domorodci v Jihoafrické 

republice získali území bohaté na 

diamanty Lidové noviny JAR společnost, průmysl

OSN: Mladí bojují s chudobou a 

AIDS Lidové noviny Afrika (o)

zdravotnictví, 

společnost

BP chce v Angole investovat 8 

mld. Dolarů Právo Angola průmysl, hospodářství



Ropný koncern BP má v Angole 

velké plány Hospodářské noviny Angola průmysl, hospodářství

Mbekiho flirt s ďáblem (11)
Respekt JAR / Zimbabwe mezinárodní politika

Nobelova cena za literaturu BBC JAR kultura

Jihoafričané vítají Coetzeeho 

ocenění Právo JAR kultura

Nobelovu cenu dostal spisovatel 

z Jižní Afriky MF Dnes JAR kultura

Nobelova cena za literaturu 

putuje do Kapského Města Hospodářské noviny JAR kultura

Událostvi v kultuře - Nobelovu 

cenu za literaturu získal John 

Maxwell Coetzee Česká televize JAR kultura

Děsivý rekord AIDS: letos tři 

miliony obětí Lidové noviny Afrika (o) zdravotnictví

Problém Afriky: Import 

společenských norem Lidové noviny Afrika (o) společnost

Svět prohrává válku s AIDS MF Dnes Afrika (o) zdravotnictví

Na AIDS letos zemřely tři miliony 

lidí Právo Afrika (o) zdravotnictví

OSN: Na AIDS letos ve světě 

zemřely rekordní tři miliony lidí, 

nejvíce v Africe Hospodářské noviny Afrika (o) zdravtonictví

Upravený trabant má přežít v 

Jižní Africe Právo JAR doprava

Kde leží 21 nejubožejších zemí 

planety

MF Dnes

Angola / Burundi / SAR 

/ DRK / Sierra Leone / 

Eritrea / Guinea / 

Pobřeží Slonoviny / 

Libérie / Somálsko / 

Súdán / Tanzanie / 

Uganda / Zimbabwe

ekonomika, 

hospodářství, 

společnost, migrace

Krize v Zimbabwe tíží celý jih 

Afriky Hospodářské noviny Zimbabwe

politika, společnost, 

ekonomika

Zimbabwský prezident Mugabe 

nejede na summit do Nigérie BBC Zimbabwe / Nigerie mezinárodní politika

EU podpoří mír v Africe Právo Afrika (o) mezinárodní politika

AIDS zabíjí miliony lidí Česká televize Afrika (o) zdravotnictví

Nedostatek inzulínu kosí africké 

děti Právo Afrika (o) zdravotnictví

OSN: lidoopům hrozí do 50 let 

vyhynutí Lidové noviny Afrika (o) příroda

Tragické rekordy si na své konto 

připsala nemoc AIDS Nova Afrika (o) zdravotnictví



Romeo a několik Julií
Týden Senegal / Mali společnost, emigrace

Jihoafrické firmy se prosazují po 

celé Africe Hospodářské noviny JAR

ekonomika, 

hospodářství

Počet Afričanů bez přístupu k 

pitné vodě se zdvojnásobil Haló noviny Keňa / Afrika (o)

mezinárodní politika, 

příroda

Vir HIV a nemoc AIDS Český Rozhlas Afrika (o) zdravotnictví

Gorily i šimpanzi vymírají MF Dnes Afrika (o) příroda

Annan: AIDS ohrožuje světovou 

bezpečnost Lidové noviny Afrika (o) zdravotnictví

Při neštěstí v Kongu utonulo 163 

lidí Lidové noviny DRK doprava

Čtyřem druhům lidoopů hrozí 

vyhynutí BBC

Kamerun / DRK / 

Angola příroda

Šíření nemoci AIDS Česká televize Afrika (o) zdravotnictví

AIDS má rekordní počet lidí Česká televize Afrika (o) zdravotnictví

Angola hodlá zvýšit těžbu ropy 

na dvojnásobek Hospodářské noviny Angola průmysl

Belgie odmítá vinu za masakry
Lidové noviny Rwanda historie

Slavná Rallye Paříž Dakar zavítá 

do sedmi zemí , chybět nebude 

ani Loprais Haló noviny Afrika (o) sport

Spasí Gyude Bryant nešťastnou 

Libérii? Haló noviny Libérie politika

JAR: k sebevraždě sahají více 

černí než bílí MF Dnes JAR společost

Bílí farmáři v Namibii se bojí o 

půdu Hospodářské noviny Nambie společnost, politika

Vzdělání přes megafon
Týden Keňa školství, společnost

Varovná čísla z Afriky

Lidové noviny

Zambie / Botswana / 

Afrika (o) zdravotnictví

Africký národní kongres 

překvapivě ztrácí vedoucí pozici Hospodářské noviny Afrika (o) ekonomika, politika

Koncert v Kapském Městě a 

situace s AIDS v Africe BBC JAR kultura

Mezinárodní soudní tribunál pro 

Rwandu shledal tři muže vinnými 

(12) BBC Rwanda společnost

Nelegální obchod se slonovinou 

roste kvůli poptávce v Číně Hospodářské noviny

Nigerie / Pobřeží 

Slonoviny / Senegal příroda

V Africe bují obchod se 

slonovinou Lidové noviny

Nigerie / Pobřeží 

Slonoviny / Senegal příroda



Keňa objevuje Blixenovou

Týden Keňa historie, cestování

Mugabe z kola ven Respekt Zimbabwe / Nigerie mezinárodní politika

Zimbabwe opustilo Britské 

společenství Český Rozhlas Zimbabwe mezinárodní politika

OSN dá na boj s AIDS 5,5 

miliardy Lidové noviny Afrika (o) zdravotnictví

Vendeta na kolonistech

Týden Tanzánie / Zimbabwe společnost, politika

Na mejdanu v Addis Abebě MF Dnes Etiopie cestování

Pijavice z Mugabeho říše Týden Zimbabwe politika, společnost

Keňa a boj proti AIDS BBC Keňa zdravotnictví

Mandela spojil osobnosti v boji 

proti AIDS MF Dnes JAR kultura

Pád boeingu pohřbil 131 osob
Právo Benin doprava

Průvodce na Safari MF Dnes JAR cestování

Před 30 lety zazvonil umíráček 

hanebnému Apartheidu Haló noviny JAR historie

Varování dalším diktátorům (13)
Právo Uganda historie

Miliony dívek nemají přístup e 

vzdělání Lidové noviny Afrika (o) školství, společnost

Bojovníci běsného ducha Týden Uganda bezpečnost

Král autozlodějů rozeštval dva 

státy (14) Týden Nigerie / Benin meinárodní politika

Zatykač Interpolu na Cherlese 

Taylora BBC Libérie / Nigerie politika

Nigerijci přivítali britskou 

královnu Lidové noviny Nigerie mezinárodní politika

Jihosúdánští povstalci jednají s 

Chartúmem o míru Hospodářské noviny Súdán bezpečnost

Súdánu svitla naděje na mír po 

20 letech MF Dnes Súdán bezpečnost

OSN má nový plán, jak bojovat s 

AIDS MF Dnes Afrika (o) zdravotnictví

Rozhodněji v boji proti AIDS Haló noviny Afrika (o) zdravtonictví

V Jižní Africe je AIDS tabu MF Dnes JAR

zdravotnictví, 

společnost

Mandela pořádá koncert proti 

AIDS Lidové noviny JAR kultura



událost

HIV, pašování léků

pozitivní

terorismus negativní

občanská válka neutrální

černé neštovice

MS fotbal

hladomor

rybolov

MTV

HIV

kanibalizmus

puknutí kontinentu

občanská válka

banány

občanská válka

Rallye Dakar

Rallye Dakar

čarodějové

krvavé diamanty

sankce proti 

Zimbabwe

semafory

mizející voda

mizející voda

těžba ropy !

občanská válka

banány

zpráva



banány

kanibalizmus

HIV

krvavé diamanty

Francouzsko-africký 

summit

HIV

HIV

občanská válka

Francouzsko-africký 

summit

HIV

HIV

podvodné emaily z 

Nigerie

Kriket

Mugabe

Francouzsko-africký 

summit

HIV

Francouzsko-africký 

summit

podvodné emaily z 

Nigerie

občanská válka

Summit AU v Addis 

Abebě

Francouzsko-africký 

summit



internet

čarodějové

specialisté na zbraně 

hromadného ničení 

do Iráku

těžba ropy

HIV

HIV

HIV

HIV

podvodné emaily z 

Nigerie

obrácený rasismus, 

zastrašování opozice

Francouzsko-africký 

summit

HIV

podvodné emaily z 

Nigerie

konflikt, chudoba

HIV

chudoba, sucho, 

hladomor, propad 

ekonomiky

útoky proti ženám

porod

AU



potlačování opozice, 

obvinění opozičního 

lídra z vlastizrady

kolonialismus

Cecil Rhodes

africké divadlo, Caya 

Makhelé

Francouzsko-africký 

summit

snaha získat hlasy pro 

zásah v Iráků

rozhovor s chirurgem 

Igorem Máčalou, 

působícím v Africe

diktátoři

ditátoři

pytláctví

HIV

pirátství

převrat

ženská obřízka

snaha získat hlasy pro 

zásah v Iráků

hladomor

zájezdy do 

chudinských čtvrtí

boje na ropných 

polích

šíření HIV díky staré 

tradiči dědění 

manželek



převrat

snaha získat hlasy pro 

zásah v Iráků

malárie

české pojistky do 

Angoly !

soud s bývalou 

Mandelovou ženou 

kvůli podvodům

snaha získat hlasy pro 

zásah v Iráků

moderní hudba, 

podpora umělců

pytláctví

malárie

první africký 

velkofilm

první africká země, 

která do ústavy 

zahrnula 

ochranuživotního 

prostředí

voda, cestování

malárie

spisovatelé

konflikt, ropa, 

náboženské nepokoje

náboženské nepokoje

Albert Schweitzer

HIV

pytláctví

genetické plodiny

malárie



prezidentské volby

občanská válka

malárie, tuberkulóza

soud s bývalou 

Mandelovou ženou 

kvůli podvodům

genetické plodiny

soud s bývalou 

Mandelovou ženou 

kvůli podvodům

umění, próza

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

Spojené 

demokratické síly

chudoba, nepokoje

SARS u panicenta v 

Pretorii

adopce 

české investice

genetické plodiny

pytláctví - vliv 

bezvládí na pytláctví

snaha o urovnání 

vztahů 

pošramocených 

zásahem v DRK

odchod vzdělaných 

lidí

HIV



genetické plodiny

trabant

Mugabe, odstranění 

Mugabeho z 

prezidentského úřadu

genetické plodiny

HIV

terorismus

rezignace

terorismus, hrozba 

terorismu

pokus o zatčenní 

Taylora v Ghaně, 

diktatura

malárie

křížení ovcí

!

HIV

otroctví, dětská práce

otroctví, dětská práce

HIV

OAJ

hladomor

terorismus, útoky v 

Maroku



HIV

SARS

SARS

krvavé diamanty

letecká katastrofa

brouk likviduje vodní 

hyacint

trabant

Češi a kolonie

G8 v Evianu

HIV

G8 v Evianu

G8 v Evianu

snížení dotací 

zemědělcům EU, 

možná otevření trhu 

pro Afriku

ztráta letadla

konflikt

nález ostatků

přesun amerických 

vojáků 

HIV

genetické plodiny

vznik soukromých 

přírodních rezervací

ztráta letadla

konflikt

G8 v Evianu, 

genetické plodiny



ztráta letadla

Big Brother

konflikt

EU vojácí v Kongu

HIV

konflikt

USA-EU summit

genetické plodiny

terorismus

ztráta letadla

diktátor

USA-EU summit

vznik soukromých 

přírodních rezervací

pytláctví, rybolov 

zvyšuje poptávku po 

mase opic

EU vojácí v Kongu

pokus o zatčenní 

Taylora v Ghaně, 

diktatura

summit v Mali

kolaps země

kolaps země

konflikt

konflikt

vznik soukromých 

přírodních rezervací



ztráta letadla

konflikt, snaha o 

mírové dohody

konflikt, snaha o 

mírové dohody

konflikt

snaha ukončit konflikt 

v DRK

konflikt

G8 v Evianu

EU vojácí v Kongu

Mugabe

Mugabe

Bush v Africe

Bush v Africe

Bush v Africe

Bush v Africe

počítače

schválení 3 miliard na 

pomoc

dluhy

JAR

Bush v Africe

Bush v Africe



Bush v Africe

Bush v Africe

HIV, Bush v Africe

Bush v Africe

američtí prezidenti v 

Africe

chudoba

ropa

Bush v Africe

Bush v Africe

Bush v Africe

Bush v Africe

Bush vyzval Teylora k 

rezignaci

Češi málem měli 

kolonii

ropa

imperialismus

AU

ropa

NEPAD

Bush v Africe

Bush v Africe



William v Africe

HIV

malárie

konflikt

Bush v Africe

HIV, pomoc

Bush v Africe

Bush v Africe

Afrikánci chtějí 

rezervaci před 

černochy

rastafariáni

HIV

ztráta letadla

Bush v Africe

Bush v Africe

HIV

AU

Bush v Africe

Bush v Africe

uran

obchod s lidmi, 

dětská práce

dluhy

víno



konflikt

Idi Amin v komatu

války o suroviny

konflikt

obchod s lidmi

Idi Amin v komatu

konflikt

hladomor

konflikt

konflikt

konflikt

HIV, Bush v Africe

HIV, Bush v Africe

uran

konflikt

Bush v Africe

ztráta letadla

První čech vybrán do 

Mezinárodního 

soudního tribunálu 

pro Rwandu

konflikt

ropa

obchod s lidmi, 

dětská práce

konflikt

konflikt



občanská válka

konflikt

konflikt

konflikt

pirátství

konflikt

konflikt

Mandela

Mandela

mezinárodní pomoc

intervence nigerie na 

Svatého Tomáše

Mugabe

konflikt

podvodné emaily z 

Nigerie

Bush v Africe

HIV, Bush v Africe

Bush v Africe

Bush v Africe

podvodné emaily z 

Nigerie

Bush v Africe

Bush v Africe



letecká katastrofa

letecká katastrofa

stávka v Nigerii

letecká katastrofa

konflikt, Taylor do 

Nigerie

Bush v Africe

Bush v Africe

Taylor

Tylor do Nigerie

ropa

Bush v Africe

HIV

počítače

USA v Libérii

zásahy západních 

zemí v konfliktech 

Afriky

Bush v Africe

konflikt, Taylor do 

Nigerie

puč !

konflikt

soukromé řírodní 

rezervace, ekolov

vedra



USA v Libérii

USA v Libérii

provoz na Kongu

šaria

konflikt, USA v Libérii, 

Taylor, Doe

malárie

rituální vraždy, lidoví 

léčitelé

prezidentské volby

sankce proti 

Zimbabwe

Fistula hospital

Libérie

Idi Amin smrt

ropa

konflikt

konflikt, Taylor

obchod s lidmi, 

dětská práce, otroctví

prezidentské volby

národní parky

Mswati

v Belgii zadržen 

generál, žádající o 

azyl

prezidentské volby



horko

moře

konflikt

konflikt

Idi Amin smrt, 

občanská válka

Idi Amin smrt

prezidentské volby

USA v Libérii

USA v Libérii

konflikt, USA v Libérii

konflikt, Taylor do 

Nigerie

Taylor do Nigerie

ženská obřízka

USA v Libérii

konflikt, USA v Libérii

USA v Libérii

konflikt, USA v Libérii, 

Taylor do Nigerie

konflikt

krvavé diamanty

Taylor do Nigerie

situace v Africe a na 

mezinárodní úrovni

HIV



Rallye Dakar

HIV

obrácený rasismus

dar

malárie, ebola, HIV

černý trh

HIV

HIV

HIV

pytláctví

studia muslimů v JAR

sloni

šimpanzi

zahraniční investice, 

burza v 

Johannesburgu

korupce

Mírové mise

Bafokeng

pytláctví

národní parky

HIV

!



puč

!

vojenský převrat !

hladomor, Mugabe

novináři

šaria

něco mezi 

šimpanzem a gorilou

HIV

rasismus

dluhy

HIV

problémy s 

uplatněnín

terorismus

HIV

HIV

ropa

rasismus

pytláctví, lev

diamanty 

Hotentotům



vliv USA

Nobelova cena pro J. 

M. Coetzee

HIV

Afrika v opomnění 

první nigerijská 

družice

Nobelova cena pro J. 

M. Coetzee

Nobelova cena pro J. 

M. Coetzee

krvavé diamanty

lidoví léčitelé, rituální 

vraždy

plot kolem Zimbabwe

obrácený rasismus, 

zabírání farem bílích

Nobelova cena pro J. 

M. Coetzee

Nobelova cena pro J. 

M. Coetzee

vojenský převrat

lék proti rakovině

česká nemocnice v 

Zambii

HIV

zlato

vozíčkář na 

Kilimandžáru

obrácený rasismus

diamanty 

Hotentotům

HIV, chudoba

ropa, investice



ropa, investice

Mbeki, Mugabě

Nobelova cena pro J. 

M. Coetzee

Nobelova cena pro J. 

M. Coetzee

Nobelova cena pro J. 

M. Coetzee

Nobelova cena pro J. 

M. Coetzee

Nobelova cena pro J. 

M. Coetzee

HIV

společenské normy

HIV

HIV

HIV

trabant

chudoba, nemoci, 

konflikt

chudoba, Mugabe

summit v Nigerii

EU a Afrika

HIV

cukrovka

lidoopi, pytláctví

HIV



imigraniti z Afriky, 

poligínie

firmy

konference v Nairobi

HIV

lidoopi, pytláctví

HIV

srážka dvou trajektů

lidoopi, pytláctví

HIV

HIV

ropa

genocida ve Rwandě

Rallye Dakar

Bryant předsedou 

dočasné vlády

sebevraždy

obrácený rasismus

bezpaltné základní 

školy

HIV

Africký národní 

kongres

koncert proti AIDS

Mezinárodní soudní 

tribunál pro Rwandu

pytláctví

pytláctví



Blixenová 

"Vzpomínky na 

Afriku"

summit v Nigerii

Zimbabwe pryč z 

Bitského společenství

HIV

obrácený rasismus, 

zabírání farem bílích

politika

HIV

koncert proti AIDS

pád letadla

apartheid

Idi Amin

dívky bez vzdělání, 

dětské nevěsty, 

dětská práce

Kony

Zatčení Tidžáního

Taylor

Britská královna v 

Nigerii

konflikt

konflikt

HIV

HIV

HIV

koncert proti AIDS



Zpráva Médium země oblast

O Namíbii s Kateřinou Kašovou Český Rozhlas Namibie cestování

Proč je zimbabwský pes Batty 

slepý (1) MF Dnes Zimbabwe / JAR společnost

Afrika musí přetnout kruh bídy a 

válek Haló noviny Afrika

politika, společnost, 

ekonomika

Kamerun - Zimbabwe, fotbalové 

mistrovství Afriky Česká Televize Kamerun / Zimbabwe sport

Etiopie se Zdeňkem Coubalem Český Rozhlas Etiopie cestování

Lumumba - věčný symbol africké 

svobody Haló noviny DRK historie, politika

Nárůst obezity trápí i chudé 

státy Hospodářské noviny Togo / Afrika (o) společnost

Africe scházejí míče i píšťalky
Hospodářské noviny Afrika (o) sport

Na čí bedra nejvíce doléhají 

dramata konfliktů ve světě Právo Afrika (o) bezpečnost

Záchrana antilop Nova Senegal příroda

Přepadávání lodí námořními 

piráty ohrožuje světový obchod Hospodářské noviny Guinea / Somálsko bezpečnost

Nové genocidy hrozí v Africe a 

Asii, varují experti Hospodářské noviny Afrika (o) bezpečnost

Dětí musí složit zbraně a vrátit 

se do školy BBC Liberie / DRK bezpečnost

Populace horských goril vzrostla BBC Rwanda příroda

Vědci konečně hlásí přelom ve 

smrti jménem ebola Hospodářské noviny Afrika (o) zdravotnictví

Jižní Afrika - AIDS, diamanty, 

duha a naděje Právo JAR cestování

Lidé se bojí i vyslovit její jméno Respekt Namibie zdravotnictví

Mistrovství Afriky vyhrálo 

domácí Tunisko Lidové noviny Afrika (o) sport

Pomalé umírání křováků Týden Botswana společnost, politika

Afrika je i v pokoji Právo JAR cestování

Evropa s chudým světem o 

možnostech pomoci (2) Haló noviny Etiopie mezinárodní politika

Tunisko vládne Africe Blesk Afika (o) sport



Amerika blokuje vyslání mise 

OSN
Lidové noviny Pobřeží Slonoviny

mezinárodní politika, 

bezpečnost

Legendární nápoj tequila dostala 

pořádnou ránu Nova JAR hospodářství

Armádu Pobřeží slonoviny cvičí 

žoldnéři Lidové noviny Pobřeží Slonoviny bezpečnost, vojenství

Elysejská snídaně prezidenta 

Gbagba
Haló noviny Pobřeží Slonoviny mezinárodní politika

Tunis - Nigérie, africké fotbalové 

mistrovství Česká Televize Nigerie sport

Vnuk z Gabonu: Můj děda 

nikoho nesváděl MF Dnes Gabon politika

Zástupci Světové zdravotnické 

organizace nesouhlasí s 

tvrzením, že HIV v Africe 

nejčastěji přenášejí nesterilní 

jehly BBC Afrika (o) zdravotnictví

Pracovat v Jihoafrické republice 

znamená nebrat šanci barevným Hospodářské noviny JAR hospodářství

Všichni Gbagbovi "vlastenci" Haló noviny Pobřeží Slonoviny mezinárodní politika

Popírači AIDS Respekt Afrika (o) společnost

Afrika a Bush Haló noviny Afrika mezinárodní politika

Nkrumahova Ghana byla první Haló noviny Ghana politika

Jak rozbít Súdán Týden Súdán bezpečnost, politika

Aristide má šanci získat azyl v 

Jižní Africe
Hospodářské noviny JAR mezinárodní politika

O Středoafrické republice a 

hlavně o Pygmejích Český Rozhlas SAR cestování

Německý prezident Rau odjel z 

Afriky kvůli hrozbě atentátu Hospodářské noviny Tanzánie

mezinárodní politika, 

bezpečnost

Hrozba útoku vyhnala Raua z 

Afriky Haló noviny Tanzánie 

mezinárodní politika, 

bezpečnost

Levné léky se do chudých zemí 

nedostanou Hospodářské noviny Afrika zdravotnictví

Rovníková Guinea unikla 

převratu Hospodářské noviny Rovníková Guinea bezpečnost, politika



AIDS před branami EU, pohroma 

v Kongu a galešné léky Respekt DRK zdravotnictví

Teroristé měli podle Bildu 

smrtící plán na Raua Právo Tanzánie / Džibutsko

mezinárodní politika, 

bezpečnost

Německý prezident Rau odjel z 

Afriky kvůli hrozbě atentátu MF Dnes Tanzánie

mezinárodní politika, 

bezpečnost

Německý prezident měl být 

terčem útoku Lidové noviny Tanzánie

mezinárodní politika, 

bezpečnost

Lidí přibývá pomaleji, může za to 

i AIDS MF Dnes Afrika (o)

zdravotnictví, 

společnost

Záplavy v Africe, sněhové smrště 

v USA Lidové noviny Namibie / JAR přírodní katastrofa

USA a NATO míří v boji s 

terorem do Afriky

Hospodářské noviny

Sierra Leone / Libérie 

/ Mali / Pobřeží 

Slonoviny / Nigerie / 

Čad bezpečnost

Africká unie, černý fénix Respekt Afrika (o) mezinárodní politika

V Iráku je 1500 z JAR Právo JAR vojenství

Rauovi hrozil atentát Právo Tanzánie /Džibutsko bezpečnost

Rau opustil Afriku Český Rozhlas Tanzánie bezpečnost

Tichá fáze světové války o vodu 

už vypukla Právo Namibie přírodní katastrofa

Senegalské kozy hledají Haló noviny Senegal cestování

Nová odhalení genocidy ve 

Rwandě Český Rozhlas Rwanda historie

Chudé země žádají DDT, Západ 

je proti Hospodářské noviny

JAR / Keňa / Zambie / 

Etiopie / Madagaskar 

/ Svazijsko / Uganda zdravotnictví

Zločiny z občanské války bude 

soudit v Sieře Leone zvláštní 

tribunál Hospodářské noviny Sierra Leone společnost

Střetnou se Afričané kvůli 

vodám Nilu? MF Dnes Uganda / Súdán bezpečnost

Namibijská vláda chystá 

znárodnění zemědělské půdy, 

bílí farmáří se bojí Hospodářské noviny Namibie politka, bezpečnost

Síly OSN míří do Abidjanu. K 

radosti obchodníků s Kakaem Hospodářské noviny Pobřeží Slonoviny bezpečnost

O Africe s Hynkem Adámkem Český Rozhlas Afrika (o) cestování



Země přeživší svou smrt
Týden JAR společnost, politika

Potlesk pro Jižní Afriku Respekt JAR politika

Den africké svobody Haló noviny Afrika (o) historie

Afrika - svět, od kterého bychom 

se mohli učit Lidové noviny Ghana společnost

Durban Hospodářské noviny JAR cestování

Volby v Jižní Africe BBC JAR politika

Volby v Jihoafrické republice BBC JAR politika

"Svatý otec" terorizuje sever 

Ugandy Lidové noviny Uganda bezpečnost

Obchod s dětmi v Africe Česká Televize Afrika (z) bezpečnost

Afričtí vůdci si odvykají nadávat 

západu Lidové noviny Afrika (o) politika

S ANC a AIDS na věčné časy Reflex Afrika (o)

zdravotnictví, 

mezinárodní politika

Jižní Afrika podle politologů opět 

směřuje k vládě jedné strany Hospodářské noviny JAR politka

Mbeki povede nadále "motor" 

Afriky Lidové noviny JAR poltika

Míšence v JAR volby nezajímají Hospodářské noviny JAR politika

První pacienti s AIDS v Jižní 

Africe dostali speciální léky Lidové noviny JAR zdravotnictví

Jihoafričané slaví 10 let bez 

apartheidu Lidové noviny JAR historie, společnost

Nová Jižní Afrika umírá na AIDS Týden JAR zdravotnictví

Malárie v roli účinného léku Lidové noviny Afrika (o) zdravotnictví

Jihoafrické parlamentní volby Česká Televize JAR politika

Tutsijští patrioti se vracejí do 

vlasti po dlouhých letech exilu Hospodářské noviny Rwanda bezpečnost

Rwandská tragédie se může 

opakovat Hospodářské noviny Rwanda bezpečnost

Rychle zapomenutá genocida Hospodářské noviny Rwanda bezpečnost

Na Pobřeží Slonoviny zuří 

občanská válka Český Rozhlas Pobřeží Slonoviny bezpečnost

Další virus přeskočil z opic na 

člověka Hospodářské noviny Kamerun příroda, zdravotnictví



Africký kaleidoskop současných 

dní

Haló noviny

Pobřeží Slonoviny / 

Angola / Nigerie / 

Burkina Faso / Benin

bezpečnost, 

mezinárodní politika

Skandál kolem chráněných zvířat
Nova Afrika (o) příroda

Američané staví silnici v ledu, 

Mauritánci v písku Hospodářské noviny Mauritánie doprava

JAR: černí mají politickou 

svobodu, bílí zase peníze Haló noviny JAR společnost, politika

Gbagbo překážkou usmíření na 

Pobřeží slonoviny Haló noviny Pobřeží Slonoviny politika, bezpečnost

Mugabeho zeměpisná lekce 

Blairovi Haló noviny Zimbabwe mezinárodní politika

Náruživý lovec prohrál boj o 

život s buvolem
Právo Afrika (v) historie

Pučista šel do penze

Týden Seychely politika

Strana Mandely drtivě zvítězila 

ve volbách Lidové noviny JAR politika

Krást bílým nemusí být v JAR 

zločin MF Dnes JAR bezpečnost

Volby v Jižní Africe proběhly v 

klidu, očekává se drtivé vítězství 

ANC Hospodářské noviny JAR politkka

Dětská práce versus hlad Haló noviny Afrika (z) bezpečnost

Odchod se schlíplýma ušima
Týden Mosambik politika 

Další opičí viry žijí v lidech MF Dnes Kamerun zdravotnictví, příroda

Případů TBC ve světě přibývá Lidové noviny Afrika (o) zdravotnictví

Africké Švýcarsko utopené v krvi

Týden Rwanda historie, společnost

Nový test na AIDS: ze slin a 

rychle Týden Afrika (o) zdravotnictví

Kritická zpráva organizace 

Human Rights Watch BBC Súdán bezpečnost

Fagan: potomci otrokářů zaplatí 

miliardy MF Dnes Afrika (o) společnost

Deset let snu Nelsona Mandely Reflex JAR společnost

Mauricius: perla v Indickém 

oceánu Právo Mauritius (fr) cestování



Jih Afriky slaví, pořádá 

šampionát MF Dnes JAR sport

Nigérie není tak hrozná, je jen 

jiná Hospodářské noviny Nigerie

spolčnost, 

bezpečnost

Afriku opět dobývá dětská 

obrna, protože muslimové ruší 

očkování MF Dnes

Nigerie, Čad, 

Somálsko

zdravotnictví, 

náboženství

Jihoafričané získali fotmalové 

MS Lidové noviny JAR sport

Hrozba přichází z Afriky Respekt Afrika (o) emigrace

O Somálsku s vedoucí operací 

UNHCR
Český Rozhlas Smálsko

politika, bezpečnost, 

společnost

Němci jsou v Namibii doma Hospodářské noviny Namibie společnost

Zimbabwe: africká karikatura 

diktatury MF Dnes Zimbabwe politika

O Angole s Martinem Froydem Český Rozhlas Angola cestování

V roce 2010 zamíří MS do Afriky Haló noviny JAR sport

Více než sto milionů dětí nikdy 

nesedělo ve školní lavici Hospodářské noviny Afrika (o) společnost, školství

Boj proti biologickým zbraním a 

epidemiích Česká Televize Afrika (o) zdravotnictví

Po 11. září lidé více oceňují 

Afriku jako producenta ropy BBC Afrika (o) průmysl

Dětská práce - tiše tolerovaný 

sociální zločin Haló noviny Afrika (z)

společnost, 

bezpečnost

Humanitární katastrofa v Súdánu
Česká Televize Súdán bezpečnost

Dárfúr se změnil v peklo Hospodářské noviny Súdán bezpečnost

MS 2010 bude v Jižní Africe Hospodářské noviny JAR sport

Světový šampionát v roce 2010 v 

Jihoafrické republice Česká Televize JAR sport

Jihoafričtí běloši mají vlastní 

měnu Lidové noviny JAR společnost

Dnes ropa a zítra třeba i voda?

Haló noviny Afrika (o)

příroda, společnost, 

bezpečnost

Vláda a povstalci se po letech 

přiblížili míru Lidové noviny Súdán bezpečnost

Súdánci oslavují mír, jednání 

pokračují Hospodářské noviny Súdán bezpečnost

Súdánská mírová dohoda BBC Súdán bezpečnost

Snad se skončila jedna občanská 

válka v Africe Český Rozhlas Súdán bezpečnost



Vražedná ebola může i léčit Právo Afrika (o) zdravotnictví

Arabští jezdci terorizují černochy 

v Súdánu Lidové noviny Súdán

bezpečnost, 

náboženství

Konflikt v Dárfúru BBC Súdán

bezpečnost, 

náboženství

Podle OSN Etiopii hrozí 

pandemie AIDS Hospodářské noviny Etiopie zdravotnictví

Mandela musí zvolnit tempo Právo JAR politika

Nad kuřáky v Africe se stmívá Hospodářské noviny Uganda / Tanzánie politika, společnost

Nezaměstnanost - hrozba míru v 

budoucnosti Haló noviny Afrika (o)

společnost, 

ekonomika

Stavba české nemocnice v 

Ugandě Český Rozhlas Uganda zdravotnictví

Etnické čistky v Súdánu Český Rozhlas Súdán bezpčnost

MS v roce 2010 uspořádá JAR Haló noviny JAR sport

WHO: Svět není připraven na 

šok zvaný AIDS MF Dnes Afrika (o) zdravotnictví

Ve světě musí pracovat 264 

milionů dětí Lidové noviny Afrika (z) společnost

Mauricius Hospodářské noviny Mauritius (fr) cestování

Gbagbova sázka na Guineu (3) Haló noviny Pobřeží Slonoviny

mezinárodní politika, 

bezpečnost

Světová kongres o dětské práci BBC Afrika (z) společnost

Bývalý haitský prezident Aristide 

požádal o azyl Lidové noviny JAR mezinárodní politika

Zabitý nepřítel je potravou
Týden DRK společnost, politika

Dětští vojáci Česká Televize Libérie / Sierra Leone bezpečnost

Drahá ropa tíží hlavně rozvojové 

země Hospodářské noviny Afrika (o)

hospodářství, 

ekonomika

Na Pobřeží slonoviny není klid Haló noviny Pobřeží Slonoviny bezpečnost

Summit G8
BBC Afrika (o) mezinárodní politika

Hlavním tématem jednání G8 je 

pomoc Africe BBC Afrika (o) mezinárodní politika

Černé diamanty Haló noviny Nigerie bezpečnost

Lovecká turistika, lovení zvěře za 

peníze a lovecká vášeň Český Rozhlas Afrika (o) příroda

Africe hrozí zamoření sarančaty Lidové noviny Afrika (o) přírodní katastrofa



Krvavé růže Týden

Keňa / Tanzánie / 

Zimbabwe / JAR

zemědělství, 

bezpečnost

Dobrá zpráva pro Afriku Týden Afrika (o) zdravotnictví

Kongo - Lumumba - svoboda Haló noviny DRK historie

Dárfúr hoří, ale pomoc nikde Respekt Súdán bezpečnost

Mugabe: "Imperialisty" 

nechceme! Haló noviny Zimbabwe politika, společnost

Afrika: Kobylky si brousí kusadla Týden Afrika (o) přírodní katastrofa

Summit G8 Česká Televize Afrika (o) mezinárodní politika

Jedná summit zemí G8 Haló noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Nelson Mandela se rozhodl 

odejít do ústraní Lidové noviny JAR politka

Při pádu vrtulníku OSN v Africe 

zahynulo 24 lidí MF Dnes Sierra Leone doprava

Neznámá stránka Gbagbova 

života Haló noviny Pobřeží Slonoviny politika

Ropa je pro Angolu zárukou 

úvěru Hospodářské noviny Angola průmysl, ekonomika

JAR odročila soud s Čechem 

viněným z lovu cenných želv Právo JAR soud

RB OSN schválila rezoluci o 

Súdánu Haló noviny Súdán bezpečnost

Nigérie: Naftová velmoci na 

pokraji zhroucení Týden Nigerie

bezpečnost, 

ekonomika

Summit G8 Český Rozhlas Afrika (o) mezinárodní politika

Potravinová pomoc by měla 

chránit před nemocemi

Lidové noviny JAR / Afrika (o)

společnost, 

zemědělství, 

zdravotnictví, 

přírodní katastrofa

G8 schválila několik rezolucí Haló noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Čech vezl vzácné želvy, čeká ho 

soud MF Dnes JAR soud

Na čem se G8 dohodla Hospodářské noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Summit G8 Český Rozhlas Afrika (o) mezinárodní politika

Nová rezoluce uvolnila ovzduší 

na G8 Právo Afrika (o) mezinárodní politika

Máme G8, ó my se máme Lidové noviny Afrika (o) mezinárodní politika

V Jižní Africe zadržen Čech, který 

převážel želvy Hospodářské noviny JAR soud

G8 schválila škrty pro Afriku a 

Blízký Východ BBC Afrika (o) mezinárodní politika



Summit G8 v Georgii Český Rozhlas Afrika (o) mezinárodní politika

Mugabeho vláda nadoraz Týden Zimbabwe politika

Nová genocida na obzoru Respekt Súdán bezpečnost

Pobřeží Slonoviny je vnitřními 

nepokoji rozvráceno Český Rozhlas Pobřeží Slonoviny bezpečnost, migrace

Mobilní telefony mění životy 

Afričanů Lidové noviny Afrika (o) technologie

Konference o AIDS BBC Afrika (o) zdravotnictví

Naprostá chudoba v subsaharské 

Africe BBC Afrika (o)

společnost, 

ekonomika

Choroba AIDS ničí hlavně 

africkou ekonomiku Hospodářské noviny Afrika (o)

zdravotnictví, 

ekonomika

OSN: svět prohrává proti AIDS Lidové noviny Afrika (o)

zdravotnictví, 

mezinárodní politika

Za nadějí do nitra Afriky (4)

Respekt Zambie

společnost, 

bezpečnost, 

ekonomika, 

zdravotictví

Stabilní hranice nestabilní Afriky 

(5) Hospodářské noviny

Súdán / Rwanda / 

Gambie bezpečnost

Svět je nucen přiznat: AIDS 

nejsme schopni zastavit MF Dnes Afrika (o)

zdravotnictví, 

mezinárodní politika

Pandemie AIDS v Africe 

postupuje, počet sirotků stoupá BBC Afrika (o) zdravotnictví

Boj s terorem zastínil nebezpečí 

AIDS Právo Afrika (o) zdravotnictví

Z Afriky utíkají lékaři i zdravotní 

sestry Hospodářské noviny Malawi / Afrika (j)

zdravotnictví, 

migrace

AIDS ničí hospodářství celých 

zemí Hospodářské noviny

Botswana / Zambie / 

Svazijsko / Namibie

zdravotnictví, 

ekonomika

Snad stihnu světový šampionát 

ve fotbale, sní HIV nakažená 

dívka Lidové noviny JAR zdravotnictví

Nové "rekordy" AIDS Hospodářské noviny Afrika (o)

zdravotnictví, 

mezinárodní politika

S novými drogami bojuje Asie i 

Afrika Hospodářské noviny JAR / Nigerie bezpečnost

Komu pomáhat? Rozhodují 

dějiny MF Dnes Afrika (o)

ekonomika, 

společnost



OSN: lidstvo stále kosí AIDS Hospodářské noviny Afrika (o)

zdravotnictví, 

mezinárodní politika

Část Afriky ničí kobilky Český Rozhlas Afrika (z) přírodní katastrofa

Západ a sever afrického 

kontinentu sužují hejna kobylek Český Rozhlas Afrika (z) přírodní katastrofa

Rozvojové země chtějí volný trh

Hospodářské noviny Afrika (o) zemědělství

Dětští vojáci v Ugandě Haló noviny Uganda bezpečnost

Vraždění zajatců zločinem nejen 

v Africe Haló noviny Afrika (o) bezpečnost

Súdán: Blair mluví o intervenci Hospodářské noviny Súdán bezpečnost

Powell je nespokoje s 

bezpečnostní situací v Dárfúru BBC Súdán bezpečnost

Požadavek Hererů na 

odškodnění BBC Namibie mezinárodní politika

Al-Kajdá loví agenty mezi 

Nearaby Právo Afrika (v) bezpečnost

Afrika se snaží najít východisko z 

krize v oblasti Dárfúr BBC Súdán / Etiopie

bezpečnost, 

mezinárodní politika

OSN: Norsko je ráj, Sierra Leone 

peklo MF Dnes Sierra Leone

bezpečnost, 

ekonomika, 

společnost

OSN: V Africe se žije stále hůře, 

nejlepší je sever Evropy Hospodářské noviny Sierra Leone, Libérie

bezpečnost, 

ekonomika, 

společnost

Annan: chybí peníze v boji s AIDS Hospodářské noviny Afrika (o)

zdravotnictví, 

mezinárodní politika

Dosud největší konference o 

onemocnění AIDS probíhá v 

thajském Bagkoku Český Rozhlas Afrika (o) mezinárodní politika

Epidemie AIDS se začíná 

vymykat kontrole Týden Afrika (o) zdravotnictví

Likvidace přemnožených 

sarančat Česká Televize Afrika (z) přírodní katastrofa

OSN: Šíření HIV se zrychlilo Lidové noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Architekti masakrů stanuli před 

soudem Hospodářské noviny Sierra Leone společnost

Nájezdy kobylek ničí část Afriky 

(7) MF Dnes Afrika (z) přírodní katastrofa



Afriky ničí kobylky, OSN volá 

svět na pomoc Hospodářské noviny Afrika (z) přírodní katastrofa

Tichá, ale o to ničivější krize SAR Haló noviny SAR bezpečnost, politika

V Jihoafrické republice bují 

falešné sňatky Lidové noviny JAR společnost

Mladý Afričan našel v Guinei 

rekordní diamant, vláda mu ho 

zabavila Lidové noviny Guinea politika, průmysl

Kvůli kobyklám žádá Mauretánie 

Mezinárodní společenství o 

pomoc BBC Mauretánie přírodní katastrofa

Ve světě bojuje 300 000 vojáků Haló noviny

Uganda / Libérie / 

Sierra Leone bezpečnost

Konference v Bangkoku BBC Afrika (o) mezinárodní politika

Sirotci jsou děsivým děditstvím 

nemoci AIDS MF Dnes Afrika (o) společnost

Svět prohrává boj s AIDS Týden Afrika (o) zdravotnictví

Konference o AIDS v Bangkoku Český Rozhlas Afrika (o) mezinárodní politika

Situace v Dárfúru BBC Súdán bezpečnost

Africká unie chce chránit civilisty 

v Dárfúru Hospodářské noviny Súdán / Etiopie

bezpečnost, 

mezinárodní politika

V Etiopské Addis Abebě dnes 

končí 3denní výroční summit 

Africké unie Český Rozhlas Etiopie mezinárdní politika

Africkým zemím hrozí hladomor Právo Smálsko / Súdán

zemědělství, přírodní 

katastrofa

Afrika vyzvala Súdán k 

odzbrojení milicí Hospodářské noviny Etiopie / Súdán mezinárodní politika

Diamanty pašované ze Sierra 

Leony nakupují i lidé spojení Al-

Káidou Hospodářské noviny Sierra Leone bezpečnost

JAR: Čech pokutován za želvy Právo JAR soud

Situace v Dárfúru a Súdánu Český Rozhlas Súdán bezpečnost

Afrika: Nejjvětší řádění sarančat 

za 15 let Lidové noviny

Gambie / Senegal / 

Mauritánie / Mali / 

Niger / Čad přírodní katastrofa

Zatkli syna Thatcherové. Prý 

plánoval puč v Africe MF Dnes

Rovníková Guinea / 

JAR politika

Africký hlad padá přímo z nebe MF Dnes

Senegal / Mali / 

Maritánie / Niger / 

Čad přírodní katastrofa

Sirotci po nemocných AIDS Haló noviny Afrika (o) společnost 



Okřídlená pohroma: Africe hrozí 

další hladomor Týden

Gambie / Senegal / 

Mauritánie / Mali / 

Niger / Čad přírodní katastrofa

Keňa Lidové noviny Keňa cestování

Problémy se sarančaty v Africe 

budou horší Hospodářské noviny

Gambie / Senegal / 

Mauritánie / Mali / 

Niger / Čad přírodní katastrofa

Blížící se pandemie, ideologická 

antikoncepce a mozek počítače
Respekt Ghana / Afrika (o)

zdravotnictví, 

společnost

Příběh keňských běžců, 

nejlepších vytrvalců MF Dnes Keňa sport

Obrovská katastrofa se vznáší 

nad severovýchodní Afrikou Nova Súdán bezpečnost

Úrodu v části Afriky ničí hejna 

kobylek Právo Afrika (z) přírodní katastrofa

Mark Thatcher miluje 

dobrodružství Týden JAR politika

Thatcherová se zastává svého 

syna obviněného z příprav puče 

v Africe Lidové noviny

JAR / Rovníková 

Guinea politika

Syn Lady Thatcherové byl zatčen 

kvůli přípravě převratu v Africe Lidové noviny

JAR / Rovníková 

Guinea poltika

Senegalec Youssou N'Dour spojuje 

islám s tolerancí Hospodářské noviny Senegal kultura

Nepřiznaná genocida připomíná 

Rwandu Lidové noviny Súdán bezpečnost, migrace

Německo čelí žalobě za někdejší 

genocidu v Namibii Právo Namibie historie

Krize dvou států se dá řešit mír 

ovou cestou
Haló noviny Nigérie / Kamerun mezinárodní politika

Afriku decimují nálety kobylek Právo

Gambie / Senegal / 

Mauritánie / Mali / 

Niger / Čad přírodní katastrofa

Tlak na súdánskou vládu, aby 

zakročila proti násilí v Dúrfúru BBC Súdán

bezpečnost, 

mezinárodní politika

Západní Afriku zaplavila hejna 

sarančaz Lidové noviny Afrika (z) přírodní katastrofa

Invaze kobylek devastuje severní 

Afriku Hospodářské noviny

Gambie / Senegal / 

Mauritánie / Mali / 

Niger / Čad přírodní katastrofa

100 let od německé genocidy 

kmene Herero Haló noviny Namibie historie

Mučili nás, tvrdí žoldnéři 

zadržení kvůli pokusu o převrat v 

Africe Lidové noviny

Rovníková Guinea / 

Zimbabwe politika



Syn expremiérky Thatcherové 

zadržen kvůli puči v Guinei Hospodářské noviny

Rovníková Guinea / 

JAR politika

Mírová jednádí o Dúrfúru BBC Súdán bezpečnost

Súdán jedná s rebely o Dárfúru Právo Súdán bezpečnost

Česko uspělo na moři, 

Zimbabwe v bazénu MF Dnes Zimbabwe sport

Burundi zavřelo kvůli masakru 

konžskou hranici Hospodářské noviny Burundi / DRK bezpečnost, migrace

Vraždění Hererů v Namibii byla 

genocida, přiznala německá 

vláda Lidové noviny Namibie historie

Díky běžencům se Čad zbaví 

části dluhů
Hospodářské noviny Čad

mezinárodní politika, 

ekonomika

Situace v Dárfúru Český Rozhlas Súdán bezpečnost

Arabské země odmítají sankce 

proti Súdánu Lidové noviny Súdán

mezinárodní politika, 

bezpečnost

Milionu lidí hrozí hladomor kvůli 

kobylkám Lidové noviny

Gambie / Senegal / 

Mauritánie / Mali / 

Niger / Čad přírodní katastrofa

Záplavy zasáhly Jižní Afriku Haló noviny JAR přírodní katastrofa

Libérie vede válku po válce - 

nepřítelem jsou odpadky MF Dnes Libérie příroda, společnost

Zapomenuté pyramidy Týden Súdán cestování, historie

Nálet sarančat Česká Televize Afrika (z) přírodní katastrofa

Experti: Jen rozvojová pomoc 

chudobu nesníží Hospodářské noviny Afrika (o) ekonomika

Řádění sarančat v Africe se 

zhorší Lidové noviny Afrika (z) přírodní katastrofa

Bratr Mbekiho: za kolonialistů 

bylo lépe Lidové noviny JAR společnost

Afrika proti sarančatům s 

armádou Haló noviny Afrika (z) přírodní katastrofa

Zákony v Africe by měly 

postupně vytlačit obřízku Právo Afrika (o) společnost

Ve hvězdách: Jean-Bedel 

Bokassa aneb kanibal na trůně  Respekt SAR historie

Kdo nemá prospěch z ropy v 

subsaharské Africe Haló noviny Čad / Angola / Nigerie průmysl

Vláda v Zimbabwe čelí 

podezření, že falšovala data (8) Hospodářské noviny Zimbabwe politika, příroda

Třetina Afriky nemá co jíst Týden Afrika (o) přírodní katastrofa

Lék pomůže chudým zemím (9)
Právo Afrika (o) zdravotnictví



Na nový lék budou mít i chudí 

lidé z Afriky MF Dnes Afrika (o) zdravotnictví

Pilulka ochrání miminka před 

AIDS MF Dnes Afrika (o) zdravotnictví

Čeští vědci mají nový lék na AIDS MF Dnes Afrika (o) zdravotnictví

Etnické čistky v Africe Český Rozhlas Súdán bezpečnost

Na planetě živoří už 1,2 miliardy 

chudáků Právo Afrika (o) společnost

Přes miliardů lidí velmi chudých Haló noviny Afrika (o) společnost

Otroky se stávají lidé každého 

věku a rasy Hospodářské noviny Afrika (z) bezpečnost

Afrika jedná, jak zastavit růst 

chudoby Hospodářské noviny Burkyna Faso mezinárodní politika

Africké země nasadí proti 

sarančatům vojáky Lidové noviny

Gambie / Senegal / 

Mauritánie / Mali / 

Niger / Čad přírodní katastrofa

Nigerijští Indžové ovlivňují cenu 

ropy Lidové noviny Nogerie průmysli

Lék Truvada Frekvence 1 Afrika (o) zdravotnictví

Český objev pomůže v boji s 

AIDS Lidové noviny Afrika (o) zdravotnictví

Lék proti HIV, u jehož zrodu stáli 

čeští vědci, pomůže chudým Hospodářské noviny Afrika (o) zdravotnictví

Nový lék na léčbu AIDS Frekvence 1 Afrika (o) zdravotnictví

Sarančata zničila polovinu Mali Haló noviny Mali přírodní katastrofa

Situace v oblasti Dárfúru Český Rozhlas Súdán bezpečnost

Léčitelé v JAR budou žádat o 

koncesi Lidové noviny JAR zdravotnictví

Svazijský král si vybral třináctou 

ženu Lidové noviny Svazijsko společnost

Z Dárfúru vyhnaly násilné akce 

další tisíce usedlíků Právo Súdán bezpečnost, migrace

Rozpálený sud s černým zlatem
Týden Rovníková Guinea politika

Africké země nasadí proti 

sarančatům vojsko Právo Afrika (z) přírodní katastrofa

Afrika bojuje s kobylkami Hospodářské noviny Afrika (z) přírodní katastrofa

Déšť srazil sarančata k zemi Haló noviny Afrika (z) přírodní katastrofa

Průzkum BBC v Africe - Puls 

Afriky (10)
BBC

Nigerie / Ghana / 

Malawi / Rwanda / 

Keňa / Etiopie / společnost

Rozhovr s Ivanou Inlijovou o 

Keni Český Rozhlas Kaňa cestování



Ropné firmy míří za těžbou do 

Afriky Hospodářské noviny

Angola / Čad / Nigerie 

/ Rovníková Guinea průmysl

Africká utopie nadoraz
Týden Tanzánie politika, společnost

Tanzánie s Robertem Mikolášem Český Rozhlas Tanzánie cestování

Cenu za mír získala "matka 

stromů"
Lidové noviny Keňa příroda

Tažení proti sarančatům velí 

vědec z Říma Hospodářské noviny Afrika (z) přírodní katastrofa

Králové zvířat potřebují ještě 

větší ochranu Týden Keňa příroda

Afrika se snaží najít východisko z 

krize v oblasti Dárfúr Hospodářské noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Afrika splatila za 30 let víc, než 

dostala Lidové noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Průzkum: Afričané jsou chudí, 

ale hrdí Lidové noviny Afrika (o) společnost

Tichá vzpoura hlasité Afričanky

Respekt Keňa příroda, společnost

Lék proti malárii je na světě MF Dnes Afrika (o) zdravotnictví

Call centra v Jižní Africe BBC JAR společnost

Nobelovu cenu za mír dostala 

porpvé Afričanka MF Dnes Keňa příroda, osobnost

Nobelova cena za mír Nova Keňa příroda, osobnost

Oddlužení nejchudších zemí je 

dvousečné Hospodářské noviny Afrika (o)

ekonomika, 

mezinárodní politika

Tanzanie: stabilita ve východní 

Africe Týden Tanzanie společnost, politika

Burský a búrský Haló noviny JAR společnost

Daň, nebo oddlužení Právo Afrika (o) mezinárodní politika

Nová vakcína proti malárii BBC Afrika (o) zdravotnictví

Fotbal v Africe měl sedm obětí
MF Dnes Togo / Mali sport

Ročně zemře 11 milionů dětí na 

léčitelné nemoci Právo Afrika (o) zdravotnictví

Nobelův výbor výběrem 

ekoložky mění strategii Hospodářské noviny Keňa příroda, osobnost



Mír: cena pro matku stromů Lidové noviny Keňa příroda, osobnost

Nobelova cena za mír keňské 

ekoložce Wangari Maathaiové Haló noviny Keňa příroda, osobnost

Udělení Nobelovy ceny míru Prima Keňa příroda, osobnost

Letošní Nobelova cena míru 

putuje do Afriky Český Rozhlas Keňa příroda, osobnost

Nobelovu cenu za mír si letos 

odnese keňská ekologická 

aktivistka Wangari Maathaiová Český Rozhlas Keňa příroda, osobnost

Do mauritánské metropole 

vpadla sarančata, hrozí jejich 

další šíření Lidové noviny Mauritánie přírodní katastrofa

Spory velmocí zmařily oddlužení 

chudých Hospodářské noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Šance oddlužit chudé je velká Hospodářské noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Přijeďte si zastřílet na slony Týden Zimbabwe / JAR příroda

Súdán: vládne šaría a cenzura Hospodářské noviny Súdán

bezpečnost, 

náboženství

Rusové a Jihoafričané vytvoří " 

zlatou" jedničku MF Dnes JAR průmysl

Rusové režírují vznik "zlatého" 

obra Lidové noviny JAR průmysl

Harmony chce převzít Gold 

Fields Hospodářské noviny JAR průmysl

Nová vakcína proti malárii zabírá Lidové noviny Afrika (o) zdravotnictví

V Jižní Africe rasismus nahradila 

chudoba Hospodářské noviny JAR společnost

Šest ušlapaných Blesk Togo / Mali sport

Odbory v Nigérii dnes stávkují 

kvůli rahé ropě Český Rozhlas Nigerie průmysl

Odbory: Těžba ropy není 

ohrožena Hospodářské noviny Nigerie průmysl

Nobelova cena za mír pro 

keňskou ekoložku Právo Keňa příroda, osobnost

Rub a líc Nobelových medailí MF Dnes Keňa příroda, osobnost

Nobelova cena pro "matku 

stromů" MF Dnes Keňa příroda, osobnost



Nobelovu cenu za mír získala 

"matka stromů" Lidové noviny Keňa příroda, osobnost

Nárůst nakažených virem HIV Česká Televize Afrika (o) zdravotnictví

Nobelova cena míru jde do Keni Česká Televize Keňa příroda, osobnost

Namibie a JAR smějí zabít pět 

nosorožců ročně Hospodářské noviny Namibie / JAR příroda

V Súdánu stále válčí děti Haló noviny Súdán bezpečnost

Genetika bojuje proti hladu v 

Africe Lidové noviny Afrika (o) zemědělství

Rusko a Afrika

Haló noviny Afrika

ekonomika, 

mezinárodní politika

Africe ubývá dřevo, spásu hledá 

v uhlí Hospodářské noviny Niger

společnost, 

hospodářství

Jeden z nejsilnějších hlasů Afriky
Hospodářské noviny Nigerie kultura

Chudoba v Jižn Africe BBC JAR

společnost, 

ekonomika

Guinea jde po synovi 

Thatcherové MF Dnes Rovníková Guinea politika

Situace v Pobřeží Slonoviny Český Rozhlas Pobřeží Slonoviny politika, bezpečnost

Afričané vyhlásili válku 

sarančatům MF Dnes

Gambie / Senegal / 

Mauritánie / Mali / 

Niger / Čad přírodní katastrofa

Africká historická osobnost 

Modiba Keity Haló noviny Mali historie

Největší nezaměstnanost v EU 

panuje v Africe MF Dnes Reúnion (fr)

hospodářství, 

společnost

AIDS na postupu Týden Afrika (o) zdravotnictví

První krok k dosažení dohody o 

bavlně

Hospodářské noviny Afrika (o) zemědělství

Téměř 104 miliony dětí nechodí 

do školy Haló noviny Afrika (o) školství

Přeskoč krávu proti AIDS
Respekt Zambie

společnost, 

zdravotnictví

Tančící Suha, rwandský scénář a 

pohled z krajů

Hospodářské noviny Pobřeží Slonoviny

bezpečnost, politika, 

mezinárodní politika

Obyvatelé Ghany pytlačí kvůli EU
Lidové noviny Ghana příroda



V Pobřeží slonoviny pokračuje 

napětí Česká Televize Pobřeží Slonoviny bezpečnost

Africké Pobřeží slonoviny se 

dostalo do krizové situace Český Rozhlas Pobřeží Slonoviny bezpečnost

Francie, Gbagbo a Spojené Státy Haló noviny Pobřeží Slonoviny

bezpečnost, 

mezinárodní politika, 

vojenství

Těžká cesta ke svobodě Angoly Haló noviny Angola historie

Farmáři z Jihu jsou zatím mimo 

hru Lidové noviny JAR zemědělství

Heineken posiluje pozice v 

Nigerii Právo Nigerie průmysl

Afrika: Po milionech mrtvých 

mír? Týden

Tanzánie / Súdán / 

SAR / DRK / Uganda / 

Rwanda / Burundi / 

Kongo / Angola

mezinárodní politika, 

bezpečnost

Jihoafrický arcibiskup Desmond 

Tutu varuje před sociálními 

nepokoji v JAR BBC JAR

společnost, 

bezpečnost

Vojáci OSN údajně znásilňují v 

Kongu Lidové noviny DRK bezpečnost

OSN nabádá rebely na jihu 

Súdánu a vládu země k míru Český Rozhlas Súdán bezpečnost

Ženy v africkém Svazijsku 

mobilizují proti násilí kvůli 

minisukním Haló noviny Svazijsko bezpečnost

Konflikt rozděluje Pobřeží 

slonoviny Česká Televize Pobřeží Slonoviny bezpečnost, migrace

Odbory v Nigerii dnes stávkují 

kvůli drahé ropě Český Rozhlas Nigerie průmysl

Gbagbovo dobrodružství Haló noviny Pobřeží Slonoviny bezpečnost, politika

Francie se zapletla do občanské 

války

MF Dnes Pobřeží Slonoviny bezpečnost

Napětí v Pobřeží Slonoviny se 

mění v Boj Hospodářské noviny Pobřeží Slonoviny bezpečnost

Velká cena JAR bude do pěti let Lidové noviny JAR sport

Afrika se stává hitem Blesk Afrika cestování

V Lusace Reflex Zambie cestování

Transatlantický dialog a Afrika

Haló noviny JAR mezinárodní politika



Genocida, nebo ne Respekt Rwanda / Súdán bezpečnost

Ze súdánských vojáků uděláme 

stavbaře Lidové noviny Súdán bezpečnost

Německé koleje mají změnit 

Afriku
Lidové noviny Súdán doprava, bezpečnost

Ekoaktivistka převzala Nobelovu 

cenu míru Právo Keňa společnost

Nobelova cena pro Afriku MF Dnes Keňa společnost

Obyčejné antibiotikum dává 

naději dětem, jimž AIDS hrozí 

smrtí MF Dnes Afrika (o) zdravotnictví

Čeští piloti specialisty na boj se 

sarančaty Právo Afrika (z) přírodní katastrofa

Piloti z Ústí poletí bojovat se 

sarančaty do Afriky MF Dnes Senegal přírodní katastrofa

Piloti poletí do Afriky bojovat se 

serančaty MF Dnes Afrika (z) přírodní katastrofa

Humanitární katastrofa v 

Dárfúru Česká Televize Súdán

bezpečnost, 

náboženství, migrace

AIDS zpomaluje hospodářský 

růst Hospodářské noviny Afrika (o) ekonomika

Kdo je nejchudším člověkem na 

světě
Hospodářské noviny Afrika (j)

společnost, 

ekonomika, 

zdravotnictví

FAU vyzývá k účinnému boji 

proti kobylkám Hospodářské noviny Afrika (z) přírodní katastrofa

Drahá ropa přinesla těžařům 

velké zisky Hospodářské noviny Nigerie / Čad průmysl

Perzekuce gayů v řadě zemí 

roste (11) Hospodářské noviny

JAR / Nigerie / 

Zimbabwe společnost

Afričtí vládcové na věčné časy Týden

Togo / Zimbabwe / 

Gabon / Angola / Kongo 

/ Kamerun / Guinea / 

Svazijsko politika

Kongo: 3,8 milionů obětí za šest 

let války MF Dnes DRK bezpečnost

Afrika omývaná ropou Týden

Nigerie / Guinea 

/Angola průmysl

Západní Afrika: Tahanice o ropný 

poloostrov Týden Nigerie / Kamerun průmysl

Jaké jsou důvody k násilnostem 

na Pobřeží Slonoviny Český Rozhlas Pobřeží Slonoviny bezpečnost

Gbagbo není Lumumba Haló noviny Pobřeží Slonoviny politika



Etiopský Harar vzpomíná na 

"Ramba" Lidové noviny Etiopie kultura

Ugandští povstalci poprvé 

jednali s vládou Právo Uganda bezpečnost

Ugandští povstalci zahájili 

mírová jednání Hospodářské noviny Uganda bezpečnost

Vodní příval zasáhl i Afriku

Hospodářské noviny

Somálsko / Keňa / 

Tanzánie / Maurtitius 

(fr) / Reúnion (fr) / 

Madagaskar / Seychely přírodní katastrofa

Ničivé vlny zabíjely i v Africe Lidové noviny

Somálsko / Keňa / 

Madagaskar přírodní katastrofa

V Súdánu se situace pouze horčí Český Rozhlas Súdán

bezpečnost, 

náboženství

Africké svátky: zvyky z kolonií i 

západní kýč Lidové noviny Afrika (o) společnost

Africkou unii brzdí nedostatek 

peněz Hospodářské noviny Afrika (o)

mezinárodní politika, 

ekonomika

Dárfúr: Afrika nenašla řešení Hospodářské noviny Súdán bezpečnost

Deset milionů kondomů

Týden Uganda společnost

Obehraná lišácká komedie 

Laurenta Gbagba Haló noviny Pobřeží Slonoviny politika

Keňanka Maathaiová převzala 

Nobelovi cenu Haló noviny Keňa společnost

Nepašujme zbraně do Súdánu MF Dnes Súdán bezpečnost

Mandelovy pomohly přežít 

zážitky z dětství Lidové noviny JAR politika

Černé království zachvátila 

diamantová horečka Týden Lesotho průmysl

Nigérie chce po firmě Shell 

miliardy Lidové noviny Nigerie průmysl

Rozvojové země bojují se 

znečištěním dodnes Hospodářské noviny Afrika (o) příroda, společnost

Vytrvalost prý mají afričtí běžci v 

genech Lidové noviny Afrika (o) sport

Jižní Afrika povolika sňatky gayů 

a lesbiček Lidové noviny JAR společnost



událost

rasismus naruby, 

zabírání farem bílích pozitivní

chudoba, konflikt, 

nemoci negativní

MA fotbal neutrální

Lumumba

obezita

MA fotbal

konflikt

Antilopa Derbyho !

piráti

konflikt

dětští vojáci

gorily, pytláctví

ebola

HIV

MA fotbal

vysídlení Hotentotů 

do Makundy

konference v Addis 

Abebě

MA fotbal

zpráva



mise na podporu 

příměří

výroba tequily

výcvik armády

setkání prezidentů 

Francie a Pobřeží 

Slonoviny

MA fotbal

údajně prezident 

sváděl Miss Peru

HIV

pracovní trh

setkání prezidentů 

Francie a Pobřeží 

Slonoviny

HIV

Afrika a Bush

demokracie

konflikt

azyl pro haitského 

diktátora Aristideho

atentát

atentát

HIV

převrat



HIV

atentát

atentát

atentát

HIV

záplavy, sucho

terorismus

AU

žoldáci

atentát

atentát

záplavy

genocida Rwanda

malárie

občanská válka

boj o vodu

zabírání farem bílích

mise na podporu 

příměří



současnost, volby

volby

Durban

volby

volby

Kony

obchod s lidmi, dětská 

práce

vztah se západem

ANC, HIV

volby

volby

volby

HIV

apartheid

HIV

HIV

volby

genocida Rwanda

genocida Rwanda

genocida Rwanda

občanská válka

HIV, nový virus z opic



občanská válka, 

summit  o Nigeru

lov trofejí

stavba dálnice

finance a moc

občanská válka

Mugabe

buvol zabil textilníka 

Maxe Oberländera

France-Albert René 

odchází z 

prezidentského úřadu

volby

rasismus naruby

volby

dětská práce, 

chudoba

odchod prezidenta 

Chisana

nový virus z opic

tuberkulóza

genocida Rwanda, 

Mezinárodní soudní 

tribunál

HIV

občanská válka

vyrovnání za otroctví

apartheid



pořádání MS fotbal

současnost

dětská obrna

pořádání MS fotbal

současnost, 

terorismus

neměcká menšina, 

cestování

Mugabe

pořádání MS fotbal

negramotnost, dětská 

práce

HIV

ropa

dětská práce, otroctví

občanská válka

občanská válka

pořádání MS fotbal

pořádání MS fotbal

rasy

voda

občanská válka

občanská válka

občanská válka

občanská válka



ebola

občanská válka

občanská válka

HIV

Mandela

zákaz kouření na 

veřejných místech

nezaměstnanost

stavba nemocnice

občanská válka

pořádání MS fotbal

HIV

dětská práce

občanská válka

dětská práce

azyl pro haitského 

diktátora Aristideho

demokracie v DRK

dětští vojáci

drahá ropa

občanská válka

Summit G8 Sea Island

Summit G8 Sea Island

obchod s diamanty

lov trofejí

sarančata



plantáže

malárie

Lumumba

občanská válka

Mugabe

sarančata

Summit G8 Sea Island

Summit G8 Sea Island

Mandela

pád vrtulníku

Gbagba

ropa

soud 
!

občanská válka

chaos, nepokoje, ropa

Summit G8 Sea Island

hladomor, AIDS, 

potravinová pomoc

Summit G8 Sea Island

soud 
!

Summit G8 Sea Island

Summit G8 Sea Island

Summit G8 Sea Island

Summit G8 Sea Island

soud 
!

Summit G8 Sea Island



Summit G8 Sea Island

Mugabe

občanská válka

konflikt

mobily

HIV, konference o 

AIDS

chudoba

HIV

HIV, konference o 

AIDS

Zambie

občanská válka

HIV, konference o 

AIDS

HIV

HIV

HIV, nedostatek 

lékařů

HIV

HIV

HIV, konference o 

AIDS

drogy

chudoba



HIV, konference o 

AIDS

sarančata

sarančata

podpora zemědělců 

ve vyspělých zemích 

blokuje rozvoj 

afrických zem.

dětští vojáci, Kony

konflikt

občanská válka

občanská válka

odškodnění za 

kolonialismus

terorismus

občanská válka, AU, 

summit AU v Addis 

Abebě

občanská válka, 

chudoba

občanská válka, 

chudoba

HIV, konference o 

AIDS

HIV, konference o 

AIDS

HIV

sarančata

HIV, konference o 

AIDS

soud 

sarančata



sarančata

nepokoje

falešné sňatky

diamty

sarančata

dětští vojáci

HIV, konference o 

AIDS

HIV

HIV

HIV, konference o 

AIDS

občanská válka

občanská válka, AU, 

summit AU v Addis 

Abebě

summit AU v Addis 

Abebě

hladomor

summit AU v Addis 

Abebě

krvavé diamanty / 

terorismus

soud !

občanská válka

sarančata

údajný puč v 

Rovníkové Guinei

sarančata

HIV



sarančata

sarančata

HIV

běh

občanská válka

sarančata

údajný puč v 

Rovníkové Guinei

údajný puč v 

Rovníkové Guinei

údajný puč v 

Rovníkové Guinei

hudba

občanská válka

genocida Hererů

hraniční pásmo jako 

strategické místo

sarančata

občanská válka

sarančata

sarančata

genocida Hererů

údajný puč v 

Rovníkové Guinei



údajný puč v 

Rovníkové Guinei

občanská válka

občanská válka

OH

konflikt

genocida Hererů

za uprchlíky žádá 

peníze MMF

občanská válka

občanská válka

sarančata, hladomor

záplavy

znečištění

pyramidy, Meroé

sarančata

chudoba

sarančata

současnost

sarančata

ženská obřízka

Bokassa

ropa

sloni

hladomor

HIV
!



HIV
!

HIV
!

HIV
!

občanská válka

chudoba

chudoba

otroctví, dětská práce

summit AU v Burkyna 

Faso

sarančata

ropa

HIV !

HIV !

HIV

!

HIV

sarančata

občanská válka

léčitelé

král

občanská válka

údajný puč v 

Rovníkové Guinei

sarančata

sarančata

sarančata

současnost



ropa

chudoba, stabilita

Nobelova cena pro 

Wangari Maathaiovou

sarančata

lvi, pytláctví

summit G8 ve 

Washingtonu

dluhy

současnost

Nobelova cena pro 

Wangari Maathaiovou

malárie

call centra

Nobelova cena pro 

Wangari Maathaiovou

Nobelova cena pro 

Wangari Maathaiovou

dluhy

stabilita

Búrové

summit G8 ve 

Washingtonu

malárie

fotbalová tragédie

malárie, cukrovka

Nobelova cena pro 

Wangari Maathaiovou



Nobelova cena pro 

Wangari Maathaiovou

Nobelova cena pro 

Wangari Maathaiovou

Nobelova cena pro 

Wangari Maathaiovou

Nobelova cena pro 

Wangari Maathaiovou

Nobelova cena pro 

Wangari Maathaiovou

sarančata

summit G8 ve 

Washingtonu

summit G8 ve 

Washingtonu

sloni

občanksá válka

těžna zlata

těžna zlata

těžna zlata

malárie

chudoba

fotbalová tragédie

ropa

ropa

Nobelova cena pro 

Wangari Maathaiovou

Nobelova cena pro 

Wangari Maathaiovou

Nobelova cena pro 

Wangari Maathaiovou



Nobelova cena pro 

Wangari Maathaiovou

HIV

Nobelova cena pro 

Wangari Maathaiovou

nosorožci

dětští vojáci

genetické plodiny

současnost

přechod na uhlí

spisovatel Chinua 

Achebe

chudoba

údajný puč v 

Rovníkové Guinei

občanská válka

sarančata

nezaměstnanosr

HIV

podpora zemědělců 

ve vyspělých zemích 

blokuje rozvoj 

afrických zem.

negramotnost, dětská 

práce

HIV

občanksá válka, podíl 

Frnacie na obětech

pytláctví



občanská válka

občanská válka

občanská válka, 

mezinárodní pomoc

podpora zemědělců 

ve vyspělých zemích 

blokuje rozvoj 

afrických zem.

pivovarnictví

mír, 

mírovákonference v 

Tanzánii

hrozba sociálních 

nepokojů

udájná znásilnění 

vojáky OSN

občanská válka

násilí pro minisukně

občanská válka

ropa

občanská válka

občanská válka, zásah 

Francie, smrt 9 fr 

vojáků, zničení PS 

letectva

občanksá válka

formule

Transatlantická 

konference v 

Kapském Městě



genocida

občanská válka

občanská válka, 

železnice do jižního 

Súdánu

Nobelova cena pro 

Wangari Maathaiovou

Nobelova cena pro 

Wangari Maathaiovou

HIV

sarančata
!

sarančata
!

sarančata
!

občanksá válka

HIV

HIV, chudoba

sarančata

ropa

homosexualita

diktátoři

občanská válka

ropa

ropa

občanksá válka

Gbagbo



výročí narození 

Rimbauda - žil v 

Harare

konflikt

konflikt

tsunami

tsunami

občanská válka

svátky

AU

občanská válka

zastavena distribuce 

kondomů

Gbagbo

Nobelova cena pro 

Wangari Maathaiovou

občanská válka, 

nelegální zbraně

Mandela

diamanty

ropná katastrofa

znečištění

běžci

homosexualita



Zpráva Médium země oblast

Dakarská Rallye Český Rozhlas Afrika (o) sport

Syn Nelsona Mandely zemřel na 

AIDS BBC JAR společnost

Africký kritický pohled na NEPAD Haló noviny Afrika (o)

mezinárodní politika, 

ekonomika

Brown cestuje po Africe, začal v 

keňském slumu Hospodářské noviny Keňa mezinárodní politika

Blair: Pomoc nesmí skončit jev v 

Asii Hospodářské noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Afrika se bojí ztráty podpory Právo Afrika (o)

mezinárodní politika, 

ekonomika

Sachs: Máme lék na chudobu
MF Dnes Afrika (o)

společnost, 

zdravotnictví

Nesmrtelný Patrice Lumumba - 

svědomí Afriky Haló noviny DRK historie

Thatcher unikl žaláři v Africe Lidové noviny JAR politika

Mark Thatcher u soudu v Jižní 

Africe Český Rozhlas JAR politika

Český obchodník se zbraněmi 

Dalibor Kopp utekl z liberijské 

vazby Český Rozhlas Libérie vojenství

I v poválečném Súdánu jde o 

lidské životy Lidové noviny Súdán bezpečnost

Skandál u mise v Kongu OSN 

nevyřeší Hospodářské noviny DRK bezpečnost

Angola Český Rozhlas Angola cestování

Vědci našli klíč k vyřešení AIDS. Je 

v opičím genu MF Dnes Afrika (o) zdravotnictví

Brownovo africké turné MF Dnes

Tanzánie / Keňa / 

Mosambik / JAR mezinárodní politika

Trozvojové země slaví "úspěchy" v 

boji s vysokou porodností MF Dnes Afrika (o) zdravotnictví

Gbagboizace abidžanské 

"Sorbonny" Haló noviny Pobřeží Slonoviny politika, společnost

V Súdánu o válku méně Týden Súdán bezpečnost

Súdán: mír po 21 letech Respekt Súdán bezpečnost

Mírová dohoda v jižním Súdánu BBC Súdán bezpečnost

Nejdelší válka Afriky končí? MF Dnes Súdán bezpečnost

Súdánci podepsali mír, do země 

se těší firmy Hospodářské noviny Súdán bezpečnost

Ve hvězdách: Pád Biafry aneb 

Dárfúr studené války Respekt Nigerie / Súdán

bezpečnost, historie, 

migrace



Súdán podepíše mírovou dohodu Právo Súdán bezpečnost

Světové ekonomické fórum v 

Davosu BBC Afrika (o) mezinárodní politika

V Kongu zemřelo 23 lidí na 

choleru Právo DRK zdravotnictví

Škodovky se budou montovat v 

Angole Lidové noviny Angola průmysl

Obchodník se zbraněmi utíká z 

afrického vězení MF Dnes Libérie vojenství

OSN: Čech Kopp ohrožuje mír v 

Libérii Lidové noviny Libérie vojenství

Český obchodník utekl Haló noviny Libérie vojenství

Speciální safari Nova JAR příroda

V hlavním městě Mali vede 

mateřskou školku Češka Prima Mali školství

Žádost o vydání Dalibora Koppa 

do Česká Český Rozhlas Libérie mezinárodní politika

Británie odpustila Mosambiku 

dluh Lidové noviny Mosambik

mezinárodní politika, 

ekonomika

AIDS v Africe BBC Afrika (o) zdravotnictví

Mírové složky OSN zadrželi v 

africké Libérii českého obchodníka 

se zbrojním materiálem Český Rozhlas Libérie vojenství

Zadržení Libora Koppa mírovými 

silami OSN v Libérii Český Rozhlas Libérie vojenství

Syn Thatcherové těsně unikl 

pětiletému vězení Právo JAR politika

JAR: spiklenec Thatcher se vězení 

nejspíše vyhne Hospodářské noviny JAR politika

Rallye Dakar: dobrodružství i 

smrtelná hrozba MF Dnes Afrika (o) sport

Konec bojů v Súdánu MF Dnes Súdán bezpečnost

Chartúm se shodl s povstalci Haló noviny Súdán bezpečnost

Kongo: vojáci OSN zneužívají děti Česká Televize DRK bezpečnost

Africká unie vyšle do Somálska 

jednotky Lidové noviny Somálsko bezpečnost

OSN žádá peníze, ne sliby Hospodářské noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Tsunami přebilo humanitární krizi 

v Africe BBC Afrika (o) mezinárodní politika

Rwanda se ocitla na pokraji války Haló noviny Rwanda bezpečnost

Příměří v Ugandě se ukládá na 

neurčito Hospodářské noviny Uganda bezpečnost

Drobnou prací za Dárfúr Respekt Súdán bezpečnost



Johannesburg Hospodářské noviny JAR cestování

Etiopie oslavila šedesátiny 

zpěváka Boba Marleye Právo Etiopie kultura

V malé republice v Africe 

protestují proti vojenskému 

převratu Český Rozhlas Togo bezpečnost, politika

O jednom belgickém králi, Kongu 

a historické paměti Hospodářské noviny DRK historie

Afričané chtějí postavit největší 

vodní elektrárnu světa
Lidové noviny DRK hospodářství

České zbraně šly do válčící Afriky 

(1) Hospodářské noviny Libérie vojenství

Afrika přišla o věčného vládce 

Toga Lidové noviny Togo bezpečnost, politika

Spory o prodej zlata komlikují 

oddlužení Hospodářské noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Naděje pro Afriku: G7 schvílila 

oddlužení Hospodářské noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Súdánská vláda se nedopustila 

úmyslné genocify Český Rozhlas Súdán bezpečnost

Bhaté státy řeší, jak prominout 

dluhy chudým zeím Český Rozhlas Afrika (o) mezinárodní politika

G7 se kloní k odpuštění dluhů Právo Afrika (o) mezinárodní politika

Chudí mají šanci vyjít z bídy MF Dnes Afrika (o) mezinárodní politika

G7: "Nejchudším zemím 

odpustíme dluhy" Česká Televize Afrika (o) mezinárodní politika

Mandela vyzval bohaté země k 

pomoci chudým Hospodářské noviny JAR mezinárodní politika

Počet pohřešovaných a mrtvých 

po prosincové přírodní katastrofě 

v jihovýchodní Asii a Africe Český Rozhlas

Somálsko / Keňa / 

Tanzánie / Madagaskar 

/ Reúnion (fr) / 

Mauritius (fr) přírodní katastrofa

Vozy Škoda se budou montovat i v 

africké Angole Právo Angola průmysl

V Demokratické republice Kongo 

vypukl mor, zamřelo již 60 lidí Lidové noviny DRK

zdravotnictví, 

migrace

V západní Africe opět řádí hejna 

kobylek Hospodářské noviny Guinea přírodní katastrofa

Africká unie stojí před zkouškou, 

zda dostojí svým slibům Hospodářské noviny Togo / Afrika (o) mezinárodní politika



Konžský prales bude chráněn 

smlouvou Právo DRK / Kongo příroda

Brown bojuje za Afriku MF Dnes Afrika (o) mezinárodní politika

Nejbohatší země chtějí odpustit 

dluhy chudým MF Dnes Afrika (o) mezinárodní politika

Togo: zemřel nejdéle sloužící 

prezident v Africe Hospodářské noviny Togo politika

Súdánská vláda systematicky 

porušovala lidská práva v provincii 

Dárfúr Český Rozhlas Súdán bezpečnost, migrace

Bohaté státy neví, jak odpustit 

dluhy chudým Český Rozhlas Afrika (o) mezinárodní politika

Diamanty z Afriky loni víc 

vydělávaly Lidové noviny JAR průmysl, ekonomika

Tuberkulóza se šíří rychleji kvůli 

AIDS Hospodářské noviny Afrika (o) zdravotnictví

Autoři nigerijských dopisů mění 

taktiku Právo Nigerie technologie

Namibie a Botswana Český Rozhlas Namibie / Botswana cestování

Jak vyřešit problémy, kterým čelí 

africký kontinent? BBC Afrika (o) mezinárodní politika

Kapverdské ostrovy, drsný ráj 

uprostřed Atlantiku Lidové noviny Kapverdy cestování

Tuberkulóza v Africe dosáhla 

rekordních čísel BBC Afrika (o) zdravotnictví

Afrika se musí obejít bez levných 

léků z Indie Hospodářské noviny Afrika (o) zdravotnictví

Mugabe chce upevnit moc volbamiLidové noviny Zimbabwe politika

V Makambě Reflex Burundi cestování

Zkáza přicházející z nebe Týden Guinea - Bissau přírodní katastrofa

Do roku 2025 se HIV nakazí 90 

milionů Afričanů Lidové noviny Afrika (o) zdravotnictví

AIDS v Africe do 20 let zabije 80 

milionů lidí Hospodářské noviny Afrika (o) zdravotnictví

Stárnoucí diktátor se moci 

nevzdává Hospodářské noviny Zimbabwe politika

Tady jsou běloši vítáni

Týden

Zimbabwe / Zambie / 

Nigerie politika

Západní Afrika: Země sužované 

vojáky a kobylkami Týden Guinea - Bissau

přírodní katastrofa, 

bezpečnost

Co se stalo s pěti stovkami 

bojovníků proti apartheidu BBC JAR historie

Dalibor Kopp - obchodník se 

zbraněmi Česká Televize Libérie vojenství

Africké slony ohrožuje ilegální 

obchod Hospodářské noviny Afrika (o) příroda



Volby v Zimbabwe Český Rozhlas Zimbabwe politika

Zambie - Kongo Nova Zambie / DRK sport

WHO: dětské životy kosí čtvěřice 

chorob Právo Afrika (o) zdravotnictví

Námořní piráti se vzpamatovali z 

tsunami a útočí Hospodářské noviny Somálsko bezpečnost

Malárii podléhají miliony lidí Hospodářské noviny Afrika (o) zdravotnictví

Horníci v JAR chtějí přidat Hospodářské noviny JAR průmysl

Otroci zůstanou otroky

Týden

Niger / Mauritánie / 

Nigerie / Mali / Čad

bezpečnost, 

společnost

Tradiční jihoafrická svatba je 

otázkou cti Prima JAR společnost

Tresty za genocidu vydají polní 

soudy Hospodářské noviny Rwanda historie

Somálci bojují s toxickým 

odpadem Hospodářské noviny Somálsko příroda

Afrika prosazuje ženy do politiky 

pomocí kvót Hospodářské noviny Rwanda politika

Mali má jedny z největších zásob 

zlata na světě Prima Mali průmysl

AIDS může do dvaceti let zabít 80 

milionů Afričanů MF Dnes Afrika (o) zdravotnictví

Keňané pokořili světový rekord v 

bubnování Lidové noviny Keňa kultura

Slzy, které televize neukazují Respekt

JAR / Nigerie / 

Pobřeží Slonoviny / 

Zambie

ekonomika, 

společnost, politika

Prokletí i naděje ropy z Afriky Hospodářské noviny Nigerie / Angola průmysl

O Burundi Český Rozhlas Burundi cestování

Zimbabwe - země plná rozporů Český Rozhlas Zimbabwe cestování

Afričané chtějí mít po 1500 letech 

"svého" papeže Hospodářské noviny Afrika (o) náboženství

Nigérie odmítá splácet dluhy Hospodářské noviny Nigerie

mezinárodní politika, 

ekonomika

Jiží Afrika: proti AIDS bojijí i firmy Hospodářské noviny JAR společnost

Diamantový král zakládá 

klenotnictví Hospodářské noviny JAR průmysl

Angola bojuje s tropickým virem Hospodářské noviny Angola zdravotnictví



Summit hledal způsob, jak zastavit 

rozšiřování pouští Hospodářské noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Volby v Zimbabwe Český Rozhlas Zimbabwe politika

Strůjce masakrů ve Rwandě dostal 

doživotí Hospodářské noviny Rwanda / Tanzánie společnost

Více než sto milionů dětí nechodí 

do školy Lidové noviny Afrika (o) školství

V západní a střední Africe mají 

děti přístup ke vzdělání nejhorší BBC Afrika (o) školství

Mauricius je ráj pro lenošení Právo Mauritius (fr) cestování

Zimbabwe znovu "doby" Mugabe Lidové noviny Zimbabwe politika

V Togu se včera konaly 

prezidentské volby BBC Togo politika

Asi 40 procent dětských vojáků ve 

světě jsou děvčata Český Rozhlas Afrika (o) bezpečnost

Sto milionů dětí světa zůstane bez 

vzdělání MF Dnes Afrika (o) školství

Na sto milionů dětí zůstane bez 

vzdělání MF Dnes Afrika (o) školství

Konec planých slibů. Súdán peníze 

potřebuje ihned MF Dnes Súdán mezinárodní politika

Bohaté země oddálily oddlužení 

chudných Hospodářské noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Súdán má slíbeno 4,5 miliardy 

dolarů Právo Súdán mezinárodní politika

Dárci slibují jižnímu Súdánu 

stamilióny dolarů Hospodářské noviny Súdán mezinárodní politika

Naděje pro Pobřeží Slonoviny Český Rozhlas Pobřeží Slonoviny bezpečnost

Zimbabwe volilo. Mugabe tvrdí, 

že jeho Lidové noviny Zimbabwe politika

Silnější Mugabe znamená bídu Hospodářské noviny Zimbabwe politika

Zimbabwe si rozvracet nedáme Respekt Zimbabwe politika

Mugabe - pasáček, učenec, 

osvoboditel, despota Lidové noviny Zimbabwe politika

Parlamentní volby v Zimbabwe Lidové noviny Zimbabwe politika

Zimbabwe čeká výhru Mugabeho Právo Zimbabwe politika

V Zimbabwe lidé volí, favoritem 

vládní strana Hospodářské noviny Zimbabwe politika

Parlamentní volby v Zimbabwe 

vyhrála Mugabeho strana Česká Televize Zimbabwe politika

Zimbabwský vládce oslavil sám 

sebe Lidové noviny Zimbabwe politika



Mugabe ohlásil drtivé vítězství Hospodářské noviny Zimbabwe politika

Situace v Zimbabwe Česká Televize Zimbabwe politika

Opozice vedla ve volbách v 

Zimbabwe Právo Zimbabwe politika

Kossi Efoui: Jsem občanem Afriky, 

která zatím neexistuje Právo Togo kultura

Na vandru v Nairobi Reflex Keňa cestování

Afrika potřebuje silnější jednotky 

OSN Hospodářské noviny Afrika (o) bezpečnost

Volby v Togu Český Rozhlas Togo politika

Riskantní africké praktiky 

přenášejí i HIV/ AIDS Právo Afrika (o)

zdravotnictví, 

společnost

Africké oběti chudoby Haló noviny Afrika (o) zdravotnictví

"Nedělejte z Pretorie Tshwane" Lidové noviny JAR historie

Etiopie hledá "lék" proti bídě Hospodářské noviny Etiopie ekonomika

AIDS je v JAR největší zabiják Lidové noviny JAR zdravotnictvtí

Nejbohatší Afričan těží diamanty MF Dnes JAR průmysl

Pretorijská mírová dohoda s 

Pobřeží slonoviny Haló noviny Pobřeží Slonoviny bezpečnost

Zkrachovalé město Lagos Týden Nigerie ekonomika

Dezerce dětského vojáka
Hospodářské noviny Uganda sport

CIA: Nigerii hrozí hospodářský 

kolaps Hospodářské noviny Nigerie

ekonomika, 

hospodářství

Loni nuceně pracovalo 12 milionů 

lidí MF Dnes Afrika (o) bezpečnost

Malárie zabije každou minutu v 

Africe 2 děti Právo Afrika (o) zdravotnictví

Vědci našli klíč k boji s ebolou Lidové noviny Angola zdravotnictví

Kapverdy by se rády stali 26. 

státem Evropské unie MF Dnes Kapverdy politika

Togo a Němci po 90 letech Respekt Togo

historie, mezinárodní 

politika

Pobřeží Somálska ničí toxický 

odpad Hospodářské noviny Somálsko příroda

Mnoho dětských vojáků jsou 

děvčata Haló noviny Afrika (o) bezpečnost

Ropa z Angoly nese stopy krve Hospodářské noviny Angola bezpečnost

Británii stihlo zlé tornádo, 134 lidí 

utonulo v Etiopii Haló noviny Etiopie přírodní katastrofa



NATO se chystá pomoci v Dárfúru Hospodářské noviny Súdán bezpečnost

Povolební nepokoje vyhnaly z 

Toga tisíce obyvatel Hospodářské noviny Togo politika, bezpečnost

Angola: vražedný virus pod 

kontrolou Týden Angola zdravotnictví

Západní Afrika: Samet vystřídalo v 

Togu otevřené násilí Týden Togo bezpečnost, migrace

Německý aspekt v současné 

tožské krizi Haló noviny Togo bezpečnost

Volby v Togu Český Rozhlas Togo politika

Vítěz prezidentských voleb z 

konce dubna v Togu byl potvrzen Nova Togo politika

Obyvatelé Toga prchají před 

násilím Právo Togo bezpečnost, migrace

Tožský soud potvrdil prezidenta Český Rozhlas Togo politika

Přes 310 obětí viru Marburg v 

Angole Haló noviny Angola zdravotnictví

Virus Marburg zabil už 280 lidí Lidové noviny Angola zdravotnictví

Krátká historie smrtícího viru Lidové noviny Angola zdravotnictví

Epidemii viru Marburg podlehlo již 

280 lidí Hospodářské noviny Angola zdravotnictví

Diamanty: vyšší těžba i prodej Hospodářské noviny Angola průmysl

Mrtví po volbách v Togu Haló noviny Togo politika, bezpečnost

Togo: kandidát opozice se 

prohlásil prezidentem Hospodářské noviny Togo politika

Lomé, Togo - nepokoje v závěru 

voleb Česká Televize Togo politika, bezpečnost

Po prezidentských volbách 

propukly v Togu nepokoje Hospodářské noviny Togo

politika, bezpečnost, 

migrace

Etiopie se znovu raduje ze svého 

obelisku Právo Etiopie kultura, historie

Etiopané mají zpět část obelisku Lidové noviny Etiopie kultura, historie

Afričany děsí virus i doktoři Hospodářské noviny Angola zdravotnictví

V Angole se šíří vir podobný ebole Česká Televize Angola zdravotnictví

Virus cestoval světem Nova Angola zdravotnictví

Angola: vir Marburg si již vyžádal 

174 životů Právo Angola zdravotnictví

Viru Marburg v Angole podlehly 

stovky lidí Hospodářské noviny Angola zdravotnictví



Smrtelný virus v Angole Český Rozhlas Angola zdravotnictví

Angola má už přes dvě stě obětí 

smrtícího viru Marburg Hospodářské noviny Angola zdravotnictví

Epidemie vzácného viru Marburg 

si v Angole vyžádala životy už 203 

lidí Český Rozhlas Angola zdravotnictví

Jak vyléčit jizvu "na svědomí 

světa" Hospodářské noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Dluhy Africe smazat, a co dál? Lidové noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Pomůže Africe oddlužení? Česká Televize Afrika (o) mezinárodní politika

Bush zůstal k Africe chladný
Lidové noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Bush a Blair jednají o pomoci 

Africe BBC Afrika (o) mezinárodní politika

Mys Dobré Naděje Reflex JAR cestování

Bush a Blair chtějí "zachránit 

Afriku" MF Dnes Afrika (o) mezinárodní politika

Tři miliony dětí v Africe ročně 

zemřou Haló noviny Afrika (o) zdravotnictví

Černý Marshallův plán Lidové noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Blair chce Africe odpustit dluhy, 

Bush je proti Hospodářské noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Odpusťte nám dluhy - je to vaše 

povinnost! Reflex Afrika (o) mezinárodní politika

Britská iniciativa při odepsání 

dluhu africkým zemím BBC Afrika (o) mezinárodní politika

Subsaharské Africe svitla naděje Nova Afrika (o) mezinárodní politika

Afrika má i úspěchy Hospodářské noviny Afrika (o)

ekonomika, 

technologie

George Bush přislíbil 

zdvojnásobení pomoci Africe Český Rozhlas Afrika (o) mezinárodní politika

Chystá se Marshallův plán pro 

Afriku MF Dnes Afrika (o) mezinárodní politika

Lék pro africký kontinent Český Rozhlas Afrika (o) mezinárodní politika

Přinucení k volnému obchodu 

Africe rozhodně nepomůže Hospodářské noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Blair míří za Bushem kvůli Africe MF Dnes Afrika (o) mezinárodní politika

"Marshallův plán" pomůže Africe Lidové noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Afričané poslali vzkazy politikům Hospodářské noviny

JAR / Mosambik / 

Tanzánie / Malawi / 

Uganda politika, společnost



Zabránění šíření světové chudoby
Český Rozhlas Afrika (o) mezinárodní politika

Chystal se Marshallův plán pro 

Afriku MF Dnes Afrika (o) mezinárodní politika

Chystá se Marshallův plán pro 

Afriku MF Dnes Afrika (o) mezinárodní politika

Oddlužení Afriky Česká Televize Afrika (o) mezinárodní politika

Afrika a oddlužení Hospodářské noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Cesta belgického Konga k 

nezávislosti Haló noviny DRK historie

Země, kterým dluhy zůstaly, si 

stěžují Hospodářské noviny Afrika (o) meznárodní politika

Spojené státy a Velká Británie 

přpravují pomoc Africe BBC Afrika (o) mezinárodní politika

Bush s Blairem debatovali o 

zvýšení pomoci Africe Právo Afrika (o) mezinárodní politika

Piráti v Indickém oceánu přepadli 

loď OSN s humanitárním 

nákladem Nova Somálsko bezpečnost

Globální oteplování může zničit 

části jižní Afriky, varuje G8 BBC Afrika (o) mezinárodní politika

Americký prezident George Bush 

slíbil zdvojnásobení pomoci pro 

Afriku Český Rozhlas Afrika (o) mezinárodní politika

Povstaleckým skupinám slouží 

dětské sexuální otrokyně Právo

Sierra Leone / Afrika 

(o) bezpečnost

Ropné firmy investují miliardy Hospodářské noviny Angola / Čad průmysl

Afrika nepotřebuje peníze, ale 

reformy MF Dnes Afrika (o) mezinárodní politika

Sarančata v Africe se mohou 

klidně množit Právo Senegal / Mali přírodní katastrofa

Jižní Afrika oplakává smrt královny 

dešťů MF Dnes JAR společnost

Odepsání dluhů osmnácti 

nejzaostalejším státům BBC Afrika (o) mezinárodní politika

Nejbohatší země odpustí chudým 

40 miliard dolarů Lidové noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Dobrá zvěst pro Afriku Hospodářské noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Velmoci řeší oddlužení Afriky Lidové noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Úmluva o zákazu a odstranění 

dětské práce Česká Televize Afrika (o) bezpečnost

Bush: Dluhy Africe možná 

odpustíme Lidové noviny Afrika (o) mezinárodní politika



Plán oddlužení Afriky míří na 

summit G8 Hospodářské noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Bush s Blairem proti hladomoru v 

Africe Český Rozhlas Afrika (o) mezinárodní politika

USA a Velká Británie směřují k 

dohodě odpustit dluhy 

nejchudším zemím Český Rozhlas Afrika (o) mezinárodní politika

Britové a USA budou jednat o 

pomoci Africe Český Rozhlas Afrika (o) mezinárodní politika

Dětí jako smetí Reflex JAR společnost

Prezident Světové banky požaduje 

po USA zvýšení pomoci Africe BBC Afrika (o) mezinárodní politika

Obvinění jihoafrického 

viceprezidenta v Africe BBC JAR společnost

Nejbohatší země opdustí 

nejchudším 40 mld. Dolarů Právo Afrika (o) mezinárodní politika

Místo školy pracují africké děti v 

dolech Hospodářské noviny Afrika (o) bezpečnost

Svět: Miliony zotročených 

proletářů Týden Afrika (o) bezpečnost

Nejbohatší odpustí nejchudším 

dluhy Česká Televize Afrika (o) mezinárodní politika

Skupina G8 se dohodla o 

anulování dluhů nejchudších zemí 

v Africe Český Rozhlas Afrika (o) mezinárodní politika

Plán na oddlužení Afriky narazil Lidové noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Bush s Blairem jednali o zvýšení 

pomoci Africe Právo Afrika (o) meznárodní politika

Blair jel do USA kvůli Africe MF Dnes Afrika (o) mezinárodní politika

624 milionů pro Afriku Český Rozhlas Afrika (o) mezinárodní politika

Britové mají plán na pomoc chudé 

Africe MF Dnes Afrika (o) mezinárodní politika

Gordon Brown představil program 

na podporu rozvoje v Africe Český Rozhlas Afrika (o) mezinárodní politika

Rusko odpustí Africe některé 

dluhy Český Rozhlas Afrika (o) mezinárodní politika

Pokud nedostane vízum, zemře! Blesk Keňa společnost

G8 zrušila dluhy nejchudším 

zemím světa Impuls Afrika (o) mezinárodní politika

V Dárfúru se stále vraždí Český Rozhlas Súdán bezpečnost

Oddlužení afrických zemí Český Rozhlas Afrika (o) mezinárodní politika

Oddlužení nejchudších afrických 

zemí Český Rozhlas Afrika (o) mezinárodní politika



Bush odmítá britský plán 

oddlužení afrických zemí MF Dnes Afrika (o) mezinárodní politika 

S virem HIV chodí po světě téměř 

40 milionů lidí Český Rozhlas Afrika (o) zdravotnictví

Zlato udržuje konflikt na východe 

Konga Hospodářské noviny DRK bezpečnost

Mugabe trestá chudinské čtvrti Hospodářské noviny Zimbabwe politika, bezpečnost

Keňa osvobodila podezřelé 

atentátníky Český Rozhlas Keňa bezpečnost

Jihoafričtí černí milionáři vzbuzují 

v komunitě nevoli Právo JAR společnost

Jihoafričané vyslyšeli vyzvu 

odborů ke stávce Hospodářské noviny JAR

ekonomika, 

hospodářství

Summit v Gleneagles Český Rozhlas Afrika (o) mezinárodní politika

Somálsko Český Rozhlas Somálsko cestování

Důraz na Afriku dává smysl, říká 

Jeffrey Sachs Respekt Afrika (o)

mezinárodní politika, 

společnost

Summit G8 Česká Televize Afrika (o) mezinárodní politika

Úspěšnost jednání G8 o Africe v 

Gleneagles BBC Afrika (o) mezinárodní politika

Skončilo jednání G8 Česká Televize Afrika (o) mezinárodní politika

Afriku ničí i systém dotací Hospodářské noviny Afrika (o) politika, ekonomika

Oteplování planety ohrožuje 

Afriku Hospodářské noviny Afrika (o) příroda

G8 potvrdila miliardový slib. 

Otázky zůstaly Hospodářské noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Summit G8 dohodl kroky proti 

oteplování Právo Afrika (o) mezinárodní politika

Do roku 2010 se zvýší pomoc 

Africe dvojnásobně, tedy na 50 

miliard dolarů ročně Český Rozhlas Afrika (o) mezinárodní politika

Afrika se sjednotila, její 

ekonomice to nepomohla Hospodářské noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Na summitu G8 se jednalo o 

změnách klimatu o pomoci Africe BBC Afrika (o) mezinárodní politika

Teror zastínil bídu Afriky
Lidové noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Před svým zvolením v roce 2001 

nazval Tony Blair chudobu v Africe 

jizvou ve svědomí světa BBC Afrika (o) mezinárodní politika



Příčiny bídy vidí Afrika a G8 jinde Hospodářské noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Zítra začne ve Skotsku summit 

skupiny G8 BBC Afrika (o) mezinárodní politika

Výsledek G8 rozhodnou šerpové Respekt Afrika (o) mezinárodní politika

Jižní části Afriky hrozí hladomor Lidové noviny

Mosambik / 

Zimbabwe / 

Botswana přírodní katastrofa

Africký Niger se potýká s 

hladomorem Český Rozhlas Niger přírodní katastrofa

O skutečných hrdinech a prokletí 

Afriky Hospodářské noviny Rwanda historie, společnost

Konference Africké unie jednala o 

oddlužení BBC Afrika (o) mezinárodní politika

G8 odpouští dluhy a řeší, co dál Lidové noviny Afrika (o) meznárodní politika

A písky z Kalahari se rozlezou...
Lidové noviny Botswana příroda

Svět nedbá nemocí tropů MF Dnes Afrika (o) zdravotnictví

Krach summitu nejmocnějších Haló noviny Afrika (o) mezinárodní politika

G8 zdvojnásibí pomoc Africe Lidové noviny Afrika (o) mezinárdoní politika

USA chtějí od Afriky záruky Lidové noviny Afrika (o) mezinárodní politika

O chudobě v rozvojových zemích 

mají jednat špičky G8 Český Rozhlas Afrika (o) mezinráodní politka

Summit G8 škrtne dluhy 

nejchudším zemím MF Dnes Afrika (o) mezinárodní politika

Milion lidí vyzval politiky: 

Pomozte chudé Africe MF Dnes Afrika (o) mezinárodní politika

Bush chce zdvojnásobení pomoci 

Africe Právo Afrika (o) mezinárodní politika 

Má Afrika trpět za své despoty? Hospodářské noviny Zimbabwe politika, společnost

Ukerewe: české rybínky v Africe Česká Televize

Tanzánie / Keňa / 

Uganda příroda

Jihočeští rybníkáři se rozhodli 

pomci Africe Česká Televize

Tanzánie / Keňa / 

Uganda příroda

Afrika je kontinent, který má duši, 

říká Martin Novák MF Dnes Afrika (o) příroda, společnsot

Češi v Namibii našli Honzu! Blesk Namibie cestování

Libérie stát svobodných otroků Lidové noviny Libérie historie, bezpečnost

Almužna G8 a "nemocné srdce" 

Afriky Haló noviny DRK politika, ekonomika

Ukradený summit v Gleneagle Respekt Afrika (o) mezinárodní politika



Summit G8 Český Rozhlas Afrika (o) mezinárodní politika

Hlavní body summitu G8 Český Rozhlas Afrika (o) mezinárodní politika

Ze summitu skupiny G8 ve 

skotském Gleneagles zaznívají 

projevy solidarity BBC Afrika (o) mezinárodní politika

Na pomoc Africe se díváá MMF 

skepticky Lidové noviny Afrika (o) mezinárodní politika

OSN začne monitorovat dětské 

vojáky Hospodářské noviny Afrika (o) bezpečnost

Pentagon posílá vojáky do Afriky Haló noviny

Čad / Mali / 

Maurtiánie / Niger / 

Senegal / Nigerie bezpečnost

Condoleezza Riceová na návštěvě 

v Súdánu BBC Súdán mezinárodní politika

V Libérii se za zbraně platilo 

diamanty Lidové noviny Libérie bezpečnost

Probouzí v Afričankách 

sebevědomí MF Dnes Keňa / Afrika (o) společnost

Teroristický útok se odehrál na 

pozadí summitu G8 ve skotském 

Gleneagles Český Rozhlas Afrika (o) mezinárodní politika

Summit G8 otřesený útoky v 

Londýně zvýšil pomoc Africe Impuls Afrika (o) mezinárodní politika

Státy G8 se dohodly zvýšit pomoc 

rozvojovým zemím Právo Afrika (o) mezinárodní politika

G8 slíbila, že sáhne hlouběji do 

kapsy Haló noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Skončil summit G8 Česká Televize Afrika (o) mezinárodní politika

Informace ze skotska a jednání 

představitelů G8 Český Rozhlas Afrika (o) mezinárodní politika

Výsledky summitu G8 Český Rozhlas Afrika (o) mezinárodní politika

Nenávist Západu zabíjí nemocné v 

Zimbabwe Haló noviny Zimbabwe politika, společnost

Afrika potřebuje i zájem médií (2) Lidové noviny Afrika (o) politika, ekonomika

Stopy londýnských útočníků 

vedou do Afriky Impuls Zambie bezpečnost

Třeboňští vědci pomáhají v Africe Česká Televize

Tanzánie / Keňa / 

Uganda věda, příroda

Kvůli pytlákům se sloni zbavují klů Lidové noviny JAR / Keňa příroda

Summit G8 se pod tlakem dohodl: 

Pomůžeme Africe MF Dnes Afrika (o) mezinárodní politika

Účastníci summitu G8 jednají o 

pomoci Africe Český Rozhlas Afrika (o) mezinárodní politika



Dnešní jednání summitu G8 Český Rozhlas Afrika (o) mezinárodní politika

Afrika chce dvě křesla v RB Haló noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Summit G8 v Glen Eagles BBC Afrika (o) mezinárodní politika

Afrika má hlad, Mariah Carey 

hubne (3) Lidové noviny Afrika (o) společnost

V Zambii se povedlo zatknout 

organizátora útoků v Londýně Právo Zambie bezpečnost

Londýn: hlavní podezřelý zatčen v 

Africe MF Dnes Zambie bezpečnost

Britská policie dopadla jednoho z 

pachatelů atentátu BBC Zambie bezpečnost

Atentátníci z "druhé vlny" přišli z 

Afriky Lidové noviny Zambie bezpečnost

Malárie , břišní tyfus, žloutenka Právo Afrika (o) zdravotnictví

Je vaše káva fér? Týden Afrika (o) bezpečnost

Ve Skotsku odstartoval summit 

G8 Česká Televize Afrika (o) mezinárodní politika

Summit G8 Česká Televize Afrika (o) mezinárodní politika

Odpusťte nám všechny dluhy, 

žádá Afrika MF Dnes Afrika (o) mezinárodní politika

Vrcholná schůzka 

nejprůmyslovějších zemí světa G8 Český Rozhlas Afrika (o) mezinárodní poltika

Africké plantáže se zbavují dětské 

práce Hospodářské noviny Ghana / Nigarie bezpečnost

Hlavní podezřelý z prvních útoků v 

Londýně byl zatčen v Zambii Právo Zambie bezpečnost

Strůjce útoků v Londýně byl prý 

zatčen v Zambii MF Dnes Zambie bezpečnost

Policie už zatkla všechny útočníky 

z Londýna MF Dnes Zambie bezpečnost

Pohyblivé písky afrických dun 

vytlačí statisíce lidí MF Dnes Botswana / Namibie příroda

Niger decimuje hladomor Česká Televize Niger přírodní katastrofa

Niger: třetina obyvatel trpí hlady Česká Televize Niger přírodní katastrofa

Africký Niger bojuje s 

hladomorem Hospodářské noviny Niger přírodní katastrofa

Pomoc Nigeru Česká Televize Niger

přírodní katastrofa, 

mezinárodní pomoc

Sucho a neúroda v Nigérii Česká Televize Nigerie přírodní katastrofa



V Nigeru vypukl rozsáhlý 

hladomor Český Rozhlas Niger přírodní katastrofa

Konflikt v Súdánu se snad bude 

řešit Český Rozhlas Súdán bezpečnost

Povstalci v Kongu upálili zaživa 30 

lidí Hospodářské noviny DRK bezpečnost

Do Konga putují zbraně z Česká Český Rozhlas DRK bezpečnost, vojenství

Granátové útoky zabíjely v Etiopii Hospodářské noviny Etiopie bezpečnost

Svět Afriku nespasí, musí se spasit 

sama Lidové noviny Afrika (o)

společnost, politika, 

ekonomika

Japonsko rozšiřuje vliv v Africe Haló noviny

Guinea / Pobřeží 

Slonoviny / Afrika (o)

mezinárodní politika, 

zemědělství, průmysl

I v Africe jsou úspěšné země Lidové noviny Gana / JAR

ekonomika, 

hospodářství

Britové objevují nové teroristy z 

východu Afriky Hospodářské noviny

Somálsko / Eritrea / 

Etiopie / Tanzánie bezpečnost

Těží se i tam, kde je to drahé Hospodářské noviny

Nigerie / Keňa / 

Somálsko / Angola průmysl

Sierra Leone, země prokletých 

diamantů Lidové noviny Sierra Leone

bezpečnost, 

společnost

Hlad v Nigeru - spása díky 

televizní obrazovce Hospodářské noviny Niger přírodní katastrofa

JAR: Bílí farmáři jsou tlačeni k 

prodeji půdy Hospodářské noviny JAR bezpečnost, politika

Hlad versus zbraně

Haló noviny Niger

přírodní katastrofa, 

mezinárodní pomoc

Hladomor v Nigérii Český Rozhlas Nigerie přírodní katastrofa

Garang zemřel, v Súdánu zavládlo 

násilí Hospodářské noviny Súdán bezpečnost, migrace

Uganda na nátlak Washingtonu 

znevažuje v prevenci využití 

kondomů, tvrdí OSN BBC Uganda

zdravotnictví, 

mezinárodní politika

Bush neposílá kondomy Haló noviny Uganda

zdravotnictví, 

mezinárodní politika

Obřízka chrání před nemocí AIDS
Lidové noviny JAR zdravotnictví

Přijdou do Ameriky lvi a 

velbloudi? MF Dnes Afrika (o) příroda

Lze přestěhovat africká zvířata do 

Severní Ameriky? BBC Afrika (o) přroda



Afričané svá zvířata nechtějí dát Lidové noviny Afrika (o) příroda

Tři z podezřelých pocházejí z 

Afriky Hospodářské noviny

Etiopie / Eritrea / 

Somálsko bezpečnost

Pytláci mění geny slonů Hospodářské noviny Afrika (o) příroda

Přes 50.000 panen se touží stát 

13. maželkou svazijského krále Nova Svazijsko společnost

Vytrvalcům vládne Etiopie Haló noviny Etiopie sport

Africký obr se strachuje o mír Lidové noviny Súdán bezpečnost

Situace v Mauritánii BBC Mauritánie politika

V Súdánu je klid BBC Súdán bezpečnost

V Mauritánii došlo k vojenskému 

puči Právo Mauritánie politika

Státní převrat v Mauritánii Haló noviny Mauritánie politika

Mauritánci vítají změnu Haló noviny Mauritánie politika

Puč v Mauritánii: rebelové ustavili 

vojenskou radu Hospodářské noviny Mauritánie politika

Mauritánie: Lidé změnu režimu 

uvítali Hospodářské noviny Mauritánie politika

Mauritánská amráda provedla puč MF Dnes Mauritánie politika

V zemi došlo ke státnímu převratu Lidové noviny Mauritánie politika

Za hladomor v Nigeru mohou i 

byrokrati OSN Haló noviny Niger přírodní katastrofa

V Nigeru hrozí smrt hladem 

miliónům lidí Lidové noviny Niger přírodní katastrofa

V Nigérii se potopil trajekt se 

stovkou lidí Hospodářské noviny Nigerie doprava

"Krtci" v JAR kradou zlato
Hospodářské noviny JAR průmysl

Čtvrtletní produkce zlata v JAR 

klesla Hospodářské noviny JAR průmysl

Pád vrtulníku zabil tvlrce 

súdánského míru MF Dnes Súdán bezpečnost

S viceprezdentem Súdánu spadl 

vrtupník Haló noviny Súdán bezpečnost

Úřady v Súdánu vyhlásily v 

hlavním městě Chartúmu zákaz 

vycházení BBC Súdán bezpečnost

V Súdánu byl pohřben bývalý 

viceprezident John Garang Český Rozhlas Súdán bezpečnost

Pouliční boje v Súdánu 

pokračovaly Haló noviny Súdán bezpečnost

Nepokoje v Súdánu: už 130 

mrtvých Lidové noviny Súdán bezpečnost, migrace

Nejistota a krev po smrti hrdiny Týden Súdán bezpečnost



V jižním Súdánu se konal pohřeb 

Johna Garanga BBC Súdán bezpečnost

Násilnosti v Súdánu Nova Súdán bezpečnost

Násilnosti v Súdánu Český Rozhlas Súdán bezpečnost

V Súdánu pokračují srážky mezi 

černošskými obyvateli a policií Český Rozhlas Súdán bezpečnost

Násilí v Súdánu po smrti Garanga 

pomalu ustupuje Hospodářské noviny Súdán bezpečnost

Tragicky zahynul hlavní vůdce 

Súdánu, John Garang Český Rozhlas Súdán bezpečnost

Lvice Garangová brání mír Haló noviny Súdán bezpečnost

Při nepokojích v Chartúmu 

zemřelo 130 lidí MF Dnes Súdán bezpečnost

Další mrtví při nepokojích v 

Súdánu Hospodářské noviny Súdán bezpečnost

Nejméně 20 mrtvých při 

nepokojích v Súdánu Haló noviny Súdán bezpečnost

Při nepokojích zahynuly desítky 

lidí Lidové noviny Súdán bezpečnost

Nepokoje v Súdánu Český Rozhlas Súdán bezpečnost

V Africe jsou dvě třetiny 

nejchudších států světa. Proč? MF Dnes Afrika (o) ekonomika, společost

Africký kontinent je velkou nadějí 

naftařů Hospodářské noviny

Angola / Nigerie / 

Čad průmysl

Jak nakrmit Afričany? Zdražit 

letenky… Hospodářské noviny Afrika (o) ekonomika

Migrace z afrických zemí a příliv 

afghánského heroinu d Evropy BBC

Senegal / Nigerie / 

Ghana emigrace

Zambie: Pomník Emilu Holubovi Česká Televize Zambie historie

Do rozvojových zemí míří víc 

kapitálu Hospodářské noviny Afrika (o)

ekonomika, 

hospodářství

Nástrahy chudého i bohatého 

Konga Lidové noviny DRK

bezpečnost, 

společnost

Nejchudší země škrtají dluhy Hospodářské noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Pomoc Africe přichází pozdě. Je 

proto dražší Hospodářské noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Africký kmen ohrožen
Nova Botswana spolenčost, průmysl

Chudý jih čeká na rozhodnutí v NY
Česká Televize Angola mezinárodní politika

Svazijky už nemusí nosit pás 

cudnosti Právo Svazijsko společnost

Kondom "obranář"
Blesk JAR

společnost, 

bezpečnost

Pastva pro královské oči Týden Svazijsko společnost



Křováky do koncentráků Haló noviny Botswana politika, společnost

Desetimiliony Afričanů hladoví Haló noviny

Niger / Somálsko / 

Mauritánie / Senegal přírodní katastrofa

Kofi Nkrumah: Jsem černoch a 

jsem na to hrdý Právo Ghana / Afrika (o) společnost

Globální oteplování ochuzuje 

rozvojový svět Hospodářské noviny Afrika (o) příroda

"Evropanizace" francouzské 

přítomnosti v Africe Haló noviny

SAR / DRK / Pobřeží 

Slonoviny / Senegal / 

Gabun / Džibutsko

mezinárodní politika, 

bezpečnost

Mosambik a Malawi Český Rozhlas Mosambik / Malawi cestování

Afrika žádá zpět své voly Respekt Namibie historie, spoelčnost

Afrika - kontinent sirotků Lidové noviny Zambie / Zimbabwe

zdravotnictví, 

společnost

Neslavné jubileum italské agrese v 

Habeši Haló noviny Etiopie historie

Tragédie největších koček Haló noviny Afrika (o) příroda

Unie: Afriku čeká 25 miliard eur Hospodářské noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Ptačí chřipka: na řadě jsou Afrika 

a USA Hospodářské noviny Afrika (o) zdravotnictví

Unie dá Africe 25 miliard eur Právo Afrika (o) mezinárodní politika

Globální oteplování maří pomoc 

Africe Právo Afrika (o) příroda

Bohové jsou šílení
Týden Botswana politika, společnost

Diskriminace žen brzdí rozvoj 

zemí třetího světa BBC Afrika (o) společnost

Problémy Pobřeží Slonoviny Český Rozhlas Pobřeží Slonoviny bezpečnost

Pentagon cvičí v Čadu Haló noviny Čad

meznárodní politika, 

bezpečnost

Povídání o smutném Zimbabwe Lidové noviny Zimbabwe politika, společnost

Botswana: vzorná Afrika Týden Botswana

společnost, politika, 

zdravotnictví

Ve světě je negramotných 130 

milionů mladých Haló noviny Afrika (o) společnost

Slepá ulička na Pobřeží Slonoviny Český Rozhlas Pobřeží Slonoviny politika



Afrika kritizuje EU za malé snížení 

cel Lidové noviny Afrika (o)

mezinárodní politika, 

ekonomika

Mandela se stal hrdinou komixu Lidové noviny JAR společnost

Na Kilimandžáru ubývá sběhu NOva Tanzánie / Keňa příroda

Pád boeingu v Nigérii nikdo 

nepřežil Právo Nigerie doprava

Záhadný pád letadla v Nigérii Lidové noviny Nigerie doprava

Pád u Lagosu: 117 mrtvých Hospodářské noviny Nigerie doprava

Havárie nigerijského letadla Česká Televize Nigerie doprava

BAOBAB, MATKA STROMů I LIDÍ
Reflex Madagaskar příroda

První svobodné volby v Libérii Český Rozhlas Libérie politika

Pomoc Africe má svá "ale" Lidové noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Libérie: Fotbalista versus 

diplomatka Česká Televize Libérie politika

Weah se může stát prezidentem 

Libérie Lidové noviny Libérie sport, politika

Popelka s kopačkami
Týden Libérie politika

Haag stíhá ugandské rebely Lidové noviny Uganda bezpečnost

Tání afrických ledovců Česká Televize Afrika (o) příroda

"Adoptuj sirotka a otec zemře"
Lidové noviny Namibie

zdravotnictví, 

společnost

Sloni na odstřel jako škodná Týden Zimbabwe / JAR příroda

Češi pomáhají zemědělcům v 

Angole Česká Televize Angola zemědělství, věda

Sázel góly Spartě, teď chce 

šéfovat Libérii MF Dnes Libérie sport, politika

Fotbalová hvězda chce spasit 

Libérii Lidové noviny Libérie sport, politika

Do čela západoafrické Libérie se 

nejspíš postaví fotbalista Nova Libérie sport, politika

Volby v Libérii: favoritem majitel 

Zlatého míče Weah Hospodářské noviny Libérie sport, politika

Držitel Zlatého míše George Weah 

kandiduje na liberijského 

prezidenta Nova Libérie sport, politika

Pro fotbalistu, nebo pro elity Respekt Libérie politika

Fotbalista vyhrál první kolo voleb Lidové noviny Libérie sport, politika

Libérie: fotbalista Weah vítězem 

prvního kola Hospodářské noviny Libérie sport, politika



Nigérie/Kamerun: Tahanice o 

ropný poloostrov trvají Týden Nigerie

mezinárodní politika, 

průmysl

Havárie letadla v Nigérii Prima Nigerie doprava 

Špatné počasí a technické 

problémy zavinily pád letadla MF Dnes Nigerie doprava 

V Nigérii spadlo letadlo, na palubě 

zemřelo 117 lidí MF Dnes Nigerie doprava

Nigerijský boeing mohl srazit k 

zemi úder blesku Právo Nigerie doprava

Zemřela první dáma Nigérie Právo Nigerie politika, společnost

Další letadlo spadlo v Nigerii Haló noviny Nigerie doprava

Boeing se zřítil jako kámen Blesk Nigerie doprava

Afrka rozšiřuje klub ropných zemí Hospodářské noviny

Nigerie / Angola / 

Čad / Rovníková 

Guinea průmysl

Komiks o Nelsonu Mandelovi Česká Televize JAR společnost

Pašeráci se zlatem v botách Hospodářské noviny JAR průmysl

Západ jen uplácel africké diktátory Lidové noviny Afrika (o) mezinárodní politika

První dámou Afriky Respekt Libérie politika

Nemocná Afrika léčí "zdravý" 

Západ Lidové noviny Malawi / Afrika (o) zdravotnictví

Konec králů, rozhodli Keňané Lidové noviny Keňa politika

Afrika pochopila úlohu ženy v 

politice Haló noviny Libérie politika

Odkoupení jihoafrických 

diamantových dolů místní firmou BBC JAR průmysl

Stav konfliktů v subsaharské 

Africe Haló noviny Afrika (o) bezpečnost

Světová zdravotnická organizace 

tlačí na Afriku, aby brala vážně 

nebezpečí ptačí chřipky Český Rozhlas Afrika (o) zdravotnictví

Dětský voják zpívá Bohu (4)
Respekt Súdán / Afrika (o) kultura

Exotickou zimní dovolenou si 

můžete dopřát v Keni MF Dnes Keňa cestování

Nárůst počtu osob infikovaných 

HIV BBC Afrika (o) zdravotnictví

Den nezávislosti Angoly Haló noviny Angola historie

Pětina dospělé populace je podle 

OSN negramotná Český Rozhlas Afrika (o) školství, společnost

Africká jezera v ohrožení Lidové noviny Keňa / Afrika (o) příroda



Miliony dětí umírají hlady Česká Televize Afrika (o)

zemědělství, přírodní 

katastrofa

Hlad: 6 miliónů dětských obětí Česká Televize Afrika (o) přírodní katastrofa

Virus HIV nakazil rekordní počet 

lidí MF Dnes Afrika (o) zdravotnictví

HIV: infekce se hrozivě šíří Česká Televize Afrika (o) zdravotnictví

Infekce HIV se hrozivě šíří Česká Televize Afrika (o) zdravotnictví

Černá železná lady Týden Libérie politika

AIDS může zvýšit riziko pandemie 

ptačí chřipky Právo Afrika (o) zdravotnictví

Plíseň z Afriky může zastavit šíření 

malárie Hospodářské noviny Afrika (o) zdravotnictví

Zrod vakcíny proti malárii? Lidové noviny Afrika (o) zdravotnictví

Libérii povede bankéřka Hospodářské noviny Libérie politika

Sloni se začali bránit sami Haló noviny Afrika (o) příroda

Dopisy ze Zimbabwe Prima Zimbabwe technologie

Viktoriiny vodopády Hospodářské noviny Zambie / Zimbabwe příroda

Keňské odmítnutí nové ústavy v 

referendu BBC Keňa politika

Virus HIV má přes 40 miliónů lidí Hospodářské noviny Afrika (o) zdravotnictví

AIDS může urychlit šíření nemoci MF Dnes Afrika (o) zdravotnictví

Libérie si zvolila do čela 

prezidentku Právo Libérie politika

Obnovu Libérie bude řídit 

Johnsonová-Sirleafová Hospodářské noviny Libérie poltika

Pirátství dál kvete, hlavně u břehů 

Somálska Haló noviny Somálsko bezpečnost

Příběh českého obchodníka se 

zbraněmi v Libérii Český Rozhlas Libérie vojenství

Libérie stále nevydává Dalibora 

Kopa Český Rozhlas Libérie vojenství

Výsledky prezidentských voleb v 

Libérii BBC Libérie politika

Převoz uprchlého obchodníka 

Dalibora Koppa do Česka Český Rozhlas Libérie vojenství

Libérie dělá obstrukce s vydáním 

Dalibora Koppa, obchodníka se 

zbraněmi, do České republiky Český Rozhlas Libérie vojenství

Ani šest žádostí o vydání 

nepřimělo africkou Libérii, aby 

umožnila převoz uprchlého 

obchodníka se zbraněmi Český Rozhlas Libérie vojenství



Žádosti o vydání kšefaře se 

zbraněmi bez účinku Právo Libérie vojenství

Demonstrace v Libérii Nova Libérie bezpečnost

První africká prezidentka Lidové noviny Libérie politika

Poprvé žena v čele africké země Haló noviny Libérie politika

Libérie je prvním africkým státem, 

v jehož čele bude stát žena Nova Libérie politika

První žena ve vedení Libérie Český Rozhlas Libérie politika

Libérii zřejmě povede žena Lidové noviny Libérie politika

Nejhladovější země světa Týden

Eritrea / DRK / Burundi 

/ Sierra Leone / Zambie 

Mosambik / Etiopie / 

Libérie / Tanzánie

přírodní katastrofa, 

společnost

Druhé kolo liberijských 

prezidentských voleb Hospodářské noviny Libérie politika

Epidemie AIDS na novém vrcholu Právo Zimbabwe zdravotnictví

Africké země obviňují Francii z 

neokolonialismu Český Rozhlas Afrika (o) mezinárodní politika

"USA pomáhají v Africe šířit 

nemoc AIDS"
Lidové noviny Afrika (o)

mezinárodní politika, 

zdravotnictví

Vinné stezky Jižní Afriky Lidové noviny JAR cestování

Sahel znamenával břeh Reflex Burkyna Faso příroda

Učitelé v Africe byjí žáky ocelovou 

trubkou Haló noviny Namibie / Kaňa školství

Ebolu nejspíš rozšiřují netopýři Lidové noviny Afrika (o) zdravotnictví

Na jihu Afriky není letos díky 

pomoci hladomor Hospodářské noviny

Zambie / JAR / 

Mosambik / 

Zimbabwe mezinárodní politika

Když pěstitelé nesklízejí, co zaseli
Hospodářské noviny Burkyna Faso zemědělství

Rallye Dakar Český Rozhlas Afrika (o) sport

Východ Evropy: v AIDS ve stopách 

Afriky Právo Afrika (o) zdravotnictví

Afrika se trhá a zrodí nový oceán Haló noviny Afrika (o) příroda

Angola: záhada únosu objasněna Česká Televize Angola bezpečnost, historie



Česká šlechta vzdoruje 

Mugabemu Týden Zimbabwe bezpečnost

OSN chce uspořádat prezidentské 

volby v Pobřeží Slonoviny Český Rozhlas Pobřeží Slonoviny politika

Zimbabwe hlásí dvě ohniska ptačí 

chřipky Hospodářské noviny Zimbabwe zdravotnictví

Dalších sedm let pro nejdéle 

vládnoucího Bonga Haló noviny Gabon politika

Na východě Afriky zabíjelo 

zemětřesení MF Dnes

Uganda / Burundi / 

Rwanda / Tanzánie / 

DRK / Neňa přírodní katastrofa

Východ Afriky vyděsilo 

zemětřesení Lidové noviny

Uganda / Burundi / 

Rwanda / Tanzánie / 

DRK / Neňa přírodní katastrofa

Silné zemětřesení ve východní 

Africe Hospodářské noviny

Uganda / Burundi / 

Rwanda / Tanzánie / 

DRK / Neňa přírodní katastrofa

Silné otřesy na východě Afriky Haló noviny

Uganda / Burundi / 

Rwanda / Tanzánie / 

DRK / Neňa přírodní katastrofa

Na Silvestra začíná Dakar Impuls Afrika (o) sport

Jižní Afriky povolí svatby 

homosexuálů MF Dnes JAR společnost

Ropou zaplacená nesmrtelnost
Týden Gabon politika

Startuje Dakar,nejtěžší a nejdražší 

maratón Právo Afrika (o) sport

Keňané se dočkali zimního 

kluziště Lidové noviny Keňa sport

Neklid na hranicích Čadu a Súdánu Hospodářské noviny Čad / Súdán

mezinárodní politika, 

bezpečnost

Strach z ptačí chřipky dorazil na 

jih Afriky MF Dnes Zimbabwe / JAR zdravotnictví

USA nabídly zrušení cel na balvnu Lidové noviny Burkyna Faso / JAR

zemědělství, 

mezinárodní politika

OSN v Eritreji dopláci na 

bezzubost Hospodářské noviny Eritrea bezpečnost

Zachraňme nosorožce Česká Televize Afrika (o) příroda

Co chcete vědět o Kongu Lidové noviny DRK

příroda, společnost, 

historie

Ghana: Afričané zaří hlavně mezi 

juniory Lidové noviny Ghana sport



Ghana: Africké hvězdy, které mají 

šokovat svět MF Dnes Ghana sport

Ptačí chřipka je už možná také v 

Africe MF Dnes Zimbabwe zdravotnictví

Ptačí chřipka je zřejmě už i v 

Africe MF Dnes Zimbabwe / JAR zdravotnictví

V Zimbabwe potvrzen méně 

nebezpečný druh ptačí chřipky Český Rozhlas Zimbabwe zdravotnictví

Soud: Uganda má zaplatit Kongu 

10 miliard dolarů Lidové noviny Uganda / DRK mezinárodní politika

Angola: nové svědectví o únosu Česká Televize Angola bezpečnost, historie

Rozlomená bílá hvězda Týden Somálsko politika, bezpečnost

Rozkouskovaný stát v africkém 

rohu Týden Somálsko bezpečnost, politika

OSN projevuje ráznost ve své 

nejdražší mírové misi
Hospodářské noviny DRK

mezinárodní politika, 

bezpečnost

Kongo poprvé po čtyřiceti letech 

hlasuje svobodně Hospodářské noviny DRK politika



událost

Rallye Dakar

HIV pozitivní

NEPAD negativní

Brown v Africe neutrální

mezinárodní pomoc

mezinárodní pomoc

malárie

Lumumba

údajný puč v 

Rovníkové Guinei

údajný puč v 

Rovníkové Guinei

český obchodník se 

zbraněmi

!

občanská válka

udájná znásilnění 

vojáky OSN

HIV

Brown v Africe

porodnost

Gbagbo

občanská válka

občanská válka

občanská válka

občanská válka

občanská válka

občansá válka, 

hladomor

zpráva



občanská válka

fórum v Davosu

cholera

škoda
!

český obchodník se 

zbraněmi
!

český obchodník se 

zbraněmi
!

český obchodník se 

zbraněmi
!

národní park

Česka v Mali

český obchodník se 

zbraněmi
!

dluh

HIV

český obchodník se 

zbraněmi

!

český obchodník se 

zbraněmi
!

údajný puč v 

Rovníkové Guinei

údajný puč v 

Rovníkové Guinei

Rallye Dakar

občanská válka

občanská válka

zneužívání dětí

občanská válka, AU, 

terorismus

mezinárodní pomoc

mezinárodní pomoc

konflikt

konflikt

občanská válka



hudba

převrat, demonstrace

elektrárna

český obchodník se 

zbraněmi
!

převrat

summit G7 v Londýně

summit G7 v Londýně

občanská vláda

summit G7 v Londýně

summit G7 v Londýně

summit G7 v Londýně

summit G7 v Londýně

mezinárodní pomoc

tsunami

škoda
!

mor

sarančata

summit AU kvůli 

Togu



ochrana pralesa

mezinárodní pomoc

summit G7 v Londýně

smrt prezidenta

občanská válka

summit G7 v Londýně

diamanty

HIV, tuberkulóza

podvodné emaily

Africká komise pro 

pomoc Africe

tuberkulóza

HIV

Mugabe, volby

sarančata

HIV

HIV

Mugabe

obrácený rasismus, 

zabírání farem bílých

sarančata, nepokoje

český obchodník se 

zbraněmi
!

pytláctví



volby

MA fotbal

průjem, malárie, 

zápal plic, spalničky

pirátství

malárie

hornictví

otroctví, dětská práce

svatba

genocida

toxický odpad

ženy v politice

zlato

HIV

chudoba, rozvoj

ropa

papež

dluh

HIV

Oppenheimer

nemoc marburg



summit v Dubaji

volby

soud, genocida

negramotnost, 

dětská práce

negramotnost

volby

prezidentské volby

dětští vojáci

negramotnost, 

dětská práce

negramotnost, 

dětská práce

mezinárodní pomoc

mezinárodní pomoc

mezinárodní pomoc

mezinárodní pomoc

dohodnutí míru v 

Pretorii

volby

volby

volby

Mugabe

volby

volby

volby

volby

volby



volby

volby

volby

Kossi Efoui

jednotky OSN

prezidentské volby

HIV

malárie

Pretoria měla být 

přejmenována na 

Tshwane

chudba

HIV

Oppenheimer

dohodnutí míru v 

Pretorii

chudoba

boxer Kassima Ouma

kolaps

otroctví, dětská práce

malárie

ebola

snaha být v EU

kolonialismus

toxický odpad

dětští vojáci

ropa, konflikt

záplavy



křehké příměří

prezidentské volby, 

konflikt

nemoc marburg

konflikt

konflikt

prezidentské volby

prezidentské volby

konflikt

prezidentské volby

nemoc marburg

nemoc marburg

nemoc marburg

nemoc marburg

diamanty

prezidentské volby, 

konflikt

prezidentské volby

prezidentské volby, 

konflikt

prezidentské volby, 

konflikt

obelisk

obelisk

nemoc marburg

nemoc marburg

nemoc marburg

nemoc marburg

nemoc marburg



nemoc marburg

nemoc marburg

nemoc marburg

odpuštění dluhů - 

Bush a Blair

odpuštění dluhů - 

Bush a Blair

odpuštění dluhů - 

Bush a Blair

odpuštění dluhů - 

Bush a Blair

odpuštění dluhů - 

Bush a Blair

odpuštění dluhů - 

Bush a Blair

malárie, HIV

odpuštění dluhů - 

Bush a Blair

odpuštění dluhů - 

Bush a Blair

Summit G8 ve 

Skotsku

odpuštění dluhů - 

Bush a Blair

odpuštění dluhů - 

Bush a Blair

hospodářský růst, 

internet

odpuštění dluhů - 

Bush a Blair

odpuštění dluhů - 

Bush a Blair

odpuštění dluhů - 

Bush a Blair

mezinárodní pomoc

odpuštění dluhů - 

Bush a Blair

odpuštění dluhů - 

Bush a Blair

Summit G8 ve 

Skotsku



Summit G8 ve 

Skotsku

odpuštění dluhů - 

Bush a Blair

Summit G8 ve 

Skotsku

Summit G8 ve 

Skotsku

Summit G8 ve 

Skotsku

Summit G8 ve 

Skotsku

odpuštění dluhů - 

Bush a Blair

odpuštění dluhů - 

Bush a Blair

pirátství

Summit G8 ve 

Skotsku

Summit G8 ve 

Skotsku

sexuální otrokyně

ropa

Summit G8 ve 

Skotsku

sarančata

zemřele Makobo 

Modjadji

Summit G8 ve 

Skotsku

Summit G8 ve 

Skotsku

Summit G8 ve 

Skotsku

Summit G8 ve 

Skotsku

dětská práce

odpuštění dluhů - 

Bush a Blair



Summit G8 ve 

Skotsku

odpuštění dluhů - 

Bush a Blair

odpuštění dluhů - 

Bush a Blair

odpuštění dluhů - 

Bush a Blair

chudoba, HIV

mezinárodní pomoc

soud

Summit G8 ve 

Skotsku

dětská práce

otroctví, dětská práce

Summit G8 ve 

Skotsku

Summit G8 ve 

Skotsku

Summit G8 ve 

Skotsku

odpuštění dluhů - 

Bush a Blair

odpuštění dluhů - 

Bush a Blair

mezinárodní pomoc

odpuštění dluhů - 

Bush a Blair

odpuštění dluhů - 

Bush a Blair

mezinárodní pomoc

dítě, co potřebuje 

operace

Summit G8 ve 

Skotsku

občanská válka

Summit G8 ve 

Skotsku

Summit G8 ve 

Skotsku



odpuštění dluhů - 

Bush a Blair

HIV

občanská válka

Mugabe

terorismus

chudoba

stávka

Summit G8 ve 

Skotsku

Summit G8 ve 

Skotsku

Summit G8 ve 

Skotsku

Summit G8 ve 

Skotsku

korupce, dluhy

oteplování

Summit G8 ve 

Skotsku

Summit G8 ve 

Skotsku

mezinárodní pomoc

summit AU v Lybii

Summit G8 ve 

Skotsku

Summit G8 ve 

Skotsku

mezinárodní pomoc



Summit G8 ve 

Skotsku

Summit G8 ve 

Skotsku

Summit G8 ve 

Skotsku

hladomor

hladomor

Rusesabagina

konference AU

Summit G8 ve 

Skotsku

desertifikace

spavá nemoc

Summit G8 ve 

Skotsku

Summit G8 ve 

Skotsku

Summit G8 ve 

Skotsku

Summit G8 ve 

Skotsku

Summit G8 ve 

Skotsku

Summit G8 ve 

Skotsku

Summit G8 ve 

Skotsku

Mugabe

mezinárodní pomoc
!

mezinárodní pomoc
!

Afrika

Češi

mezinárodní pomoc

Summit G8 ve 

Skotsku



Summit G8 ve 

Skotsku

Summit G8 ve 

Skotsku

Summit G8 ve 

Skotsku

mezinárodní pomoc

dětští vojáci

terorismus

Condoleezza Rice v 

Súdánu

občanská válka

W. Maathaiová

Summit G8 ve 

Skotsku

Summit G8 ve 

Skotsku

Summit G8 ve 

Skotsku

Summit G8 ve 

Skotsku

Summit G8 ve 

Skotsku

Summit G8 ve 

Skotsku

Summit G8 ve 

Skotsku

Mugabe, 

mezinárodní pomoc

terorismus

mezinárodní pomoc
!

pytláctví

Summit G8 ve 

Skotsku

Summit G8 ve 

Skotsku



Summit G8 ve 

Skotsku

RB

Summit G8 ve 

Skotsku

terorismus

terorismus

terorismus

terorismus

žloutenka, malárie, 

břišní tyfus

dětská práce

Summit G8 ve 

Skotsku

Summit G8 ve 

Skotsku

Summit G8 ve 

Skotsku

Summit G8 ve 

Skotsku

dětská práce

terorismus

terorismus

terorismus

desertifikace

hladomor

hladomor

hladomor

hladomor

hladomor



hladomor

občanská válka

občanská válka

zbraně, občanská 

válka
!

utoky

chudoba, dluhy

intervence, nová rýže

růst

terorismus

ropa

krvavé diamanty

hladomor

zabírání farem bílích

hladomor

hladomor

občanská válka

HIV

HIV

HIV

stěhování zvířat do 

USA

stěhování zvířat do 

USA



stěhování zvířat do 

USA

terorismus

pytláctví

svatba

běh

občanská válka

vojenský převrat

smrt Garanga

vojenský převrat

vojenský převrat

vojenský převrat

vojenský převrat

vojenský převrat

vojenský převrat

vojenský převrat

hladomor

hladomor

potopení trajektu

ilegální horníci

zlato

smrt Garanga

smrt Garanga

smrt Garanga

smrt Garanga

občanská válka

občanská válka

smrt Garanga, 

občanská válka



smrt Garanga

občanská válka

občanská válka

občanská válka

smrt Garanga, 

občanská válka

smrt Garanga

občanská válka

občanská válka

občanská válka

občanská válka

občanská válka

občanská válka

chudoba

ropa

chudoba

!

investice

mezinárodní pomoc

mezinárodní pomoc

diamanty

Summit OSN v NY

střapce jako znak 

panenství

svatba



diamanty

hladomor

globální oteplování

jednotky OSN, AU

kolonialismus, 

vyrovnání

HIV

lvi, levharti, pytláctví

mezinárodní pomoc

ptačí chřipka

mezinárodní pomoc

globální oteplování

diamanty

diskriminace žen

občanská válka

jednotky USA

Mugabe, chudoba

politická situace, HIV

negramotnost

občanská válka



clo

Mandela

tání

pád letadla

pád letadla

pád letadla

pád letadla

baobab

prezidentské volby

mezinárodní pomoc

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

rebelové, občanská 

válka

tání

HIV

sloni

mezinárodní pomoc
!

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby



ropa

pád letadla

pád letadla

pád letadla

pád letadla

zemřela po operaci 

ve Španělsku

pád letadla

pád letadla

ropa

Mandela

zlato

mezinárodní pomoc

prezidentské volby

odchod sester a 

doktorů

referendum

prezidentské volby

diamanty

konflikty

ptačí chřipka

raper Emmanuel Jal

HIV

negramotnost

vodní plochy



hladomor

hladomor

HIV

HIV

HIV

prezidentské volby

HIV, ptačí chřipka

malárie

malárie

prezidentské volby

sloni

povodné emaily

referendum

HIV

HIV, ptačí chřipka

prezidentské volby

prezidentské volby

pirátství

český obchodník se 

zbraněmi
!

český obchodník se 

zbraněmi
!

prezidentské volby

český obchodník se 

zbraněmi
!

český obchodník se 

zbraněmi

!

český obchodník se 

zbraněmi

!



český obchodník se 

zbraněmi
!

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

hladomor

prezidentské volby

HIV

Summit Afriky a Fr

HIV

desertifikace

tělesné tresty

ebola

mezinárodní pomoc

bavlna

Rallye Dakar

HIV

dělení kontinentu

únos čechoslováků



obrácený rasismus, 

zabírání farem bílých

prezidentské volby

ptačí chřipka

prezidentské volby

zemětřesení

zamětřesení

zemětřesení

zemětřesení

Rallye Dakar

homosexualita

prezidentské volby

Rallye Dakar

zimní kluziště

konflikt

ptačí chřipka

clo

obavy z ozbrojeného 

konfliktu na hranici s 

Etiopií

nosorožci

fotbal



fotbal

ptačí chřipka

ptačí chřipka

ptačí chřipka

soud

únos čechoslováků

chaos, chudoba, 

konflikt, terorismus

chaos, chudoba, 

konflikt, terorismus

jednotky OSN proti 

povstalcům

referendum o 

konstituci



Zpráva Médium země oblast

Azeda Hope: Nadějí Rwandy není 

odplata Právo Rwanda historie, společnost

Africkému rohu hrozí zbytečná 

válka Hospodářské noviny Eritrea / Etiopie bezpečnost

Svět se sjednotil proti ptačí 

chřipce Lidové noviny Afrika (o) zdravotnictví

Otroctví, temná kapitola vývoje 

společnosti Haló noviny Afrika (o) historie

Nakrmte nás! Týden Malawi

zdravotnictví, 

ekonomika

Afrika bojuje s igelitovou zkázou Lidové noviny Afrika (o) příroda

Češi zakládají rybníky v Africe Hospodářské noviny

Tanzánie / Uganda / 

Keňa

věda, zemědělství, 

mezinárodní pomoc

Mistrovství Afriky - přehlídka 

vynalézavosti Lidové noviny Egypt / Afrika (o) sport

Africká unie - EU v plenkách Lidové noviny Afrika (o) mezinárodní politika

"Konec klubu diktátorů"
Lidové noviny Súdán / Afrika (o) mezinárodní politika

Svoboda Africe - trvalý odkaz 

Lumumby Haló noviny DRK historie

Doyen vládců Černé Afriky a jeho 

houf Haló noviny Gabun politika

Hrozí v africkém Pobřeží 

Slonoviny občanská válka? Český Rozhlas Pobřeží Slonoviny bezpečnost

Africký multimiliardář Anton 

Rupert zemřel Hospodářské noviny JAR společnost

Etiopské pohoří Simien Hospodářské noviny Etiopie příroda

Vodafone investoval v Africe 

miliardy Lidové noviny JAR technologie

Ghanská džungle MF Dnes Ghana mezinárodní politika

Kraus odchází, ale  zůstává Lidové noviny Ghana mezinárodní politika

Až dnes vím, že jsem naletěl 

podvodníkovi Právo Ghana mezinárodní politika

Michal Kraus si lidi prověřuje Impuls Ghana mezinárodní politika



Ghanské potíže poslance Krause MF Dnes Ghana mezinárodní politika

Jak Kraus dojednáva obchod v 

Ghaně MF Dnes Ghana mezinárodní politika

Pašerák zbraní pod zámkem Česká Televize Libérie vojenství

Africe zůstala tvář, místo Súdánu 

ji povede Kongo Lidové noviny Súdán / Kongo mezinárodní politika

Vědec z JAR vyrobil "hodinky" 

proti malárii Právo JAR zdravotnictví

I kvůli vlastní hlouposti prohrála 

Ghana s Nigérií MF Dnes Ghana / Nigerie sport

Kamerun zajásal, Eto'o 

hattrickem skolil Angolu MF Dnes Angola / Kamerun sport

Langer: za aféru kolem Krause 

může Zeman Haló noviny Ghana mezinráodní politika

Vrátí se poslanec Michal Kraus 

do politiky? Nova Ghana mezinárodní politika

Poslanec Kraus odchází Český Rozhlas Ghana mezinárodní politika

Kdysi "vzornému" Pobřeží 

Slonoviny opět hrozí válka Lidové noviny Pobřeží Slonoviny bezpečnost

Afrika: Lvy zachráníme jen jejich 

odstřelem MF Dnes JAR příroda

První prezidentka v Africe 

přísahala Hospodářské noviny Libérie politika

Krausův kakaový skandál Týden Ghana mezinárodní politika

Kraus nemá vyhráno Lidové noviny Ghana mezinárodní politika

Z kakaového krále je řádový 

poslanec Impuls Ghana mezinárodní poitika

Kakaová mise stála Krause 

funkce MF Dnes Ghana mezinárodní politika

Kraus se vzdává funkcí Hospodářské noviny Ghana mezinárodní politika

Michal Kraus rozignoval na své 

sněmovní funkce Nova Ghana mezinárodní politika



Kraus: O mé cestě do Ghany 

mluvil v TV jako první Langer Právo Ghana mezinárodní politika

Poslanec "vypral" 1,8 milionu 

korun MF Dnes Ghana mezinárodní politika

Poslanec do Ghany přivedl 1,8 

milionu MF Dnes Ghana mezinárodní politika

Michal Kraus: Netušil jsem, že 

Rigo je podvodník. Věřil jsem mu MF Dnes Ghana mezinráodní politika

Nigérie přebírá vedení OPEC Hospodářské noviny Nigerie mezinárodní politika

Somálsko doufá v konec bezvládí Hospodářské noviny Somálsko bezpečnost

Keňa - země extrémů Lidové noviny Keňa příroda

V Libérii nastoupila vůbec první 

africká prezidentka Právo Libérie politika

Svět má šest prezidentek a tři 

královny MF Dnes Libérie politika

Na africké vládce čekala i jachta 

"z Československa" Lidové noviny Súdán mezinárodní politika

Kongo bude předsedat Africké 

unii Hospodářské noviny DRK mezinárodní politika

Otroctví, temná kapitola vývoje 

společnosti Týden Čad / Súdán bezpečnost

OSN zůstane v Pobřeží slonoviny 

do prosince Hospodářské noviny Pobřeží Slonoviny bezpečnost

Pobřeží slonoviny: vojáci OSN 

opustili dvě základy MF Dnes Pobřeží Slonoviny bezpečnost

Krvavé střety s modrými 

přilbami Lidové noviny Pobřeží Slonoviny bezpečnost

Na Pobřeží slonoviny propukly 

střety s příslušníky OSN Český Rozhlas Pobřeží Slonoviny bezpečnost

Na Pobřeží Slonoviny jsou stálé 

útoky proti vojáků OSN Český Rozhlas Pobřeží Slonoviny bezpečnost

Luandu ovládá ropa i slumy
Hospodářské noviny Angola

společnost, 

ekonomika

Africký šampionát Prima Afrika (o) sport

Potápění v Mosambiku Český Rozhlas Mosambik cestování, sport

JR - vzpomínky na Afriku MF Dnes JAR cestování

Výročí puče v Ghaně Haló noviny Ghana historie

Hladomor ohrožuje milióny lidé 

v Africkém rohu Hospodářské noviny

Etiopie / Somálsko / 

Keňa / Tanzánie / 

Burundi / Eritrea

humanitární 

katastrofa

Ptačí chřipka udeřila v Africe MF Dnes Nigerie zdravotnictví



Afričané mrtvé ptáky prodávají Lidové noviny Nigerie zdravotnictví

Ptačí chřipka už i v Africe Právo Nigerie zdravotnictví

AIDS zasahuje Afriku, ne však její 

akciové trhy Hospodářské noviny Afrika (o)

zdravotnictví, 

ekonomika

Ghana na Mistrovství afriky 

porazila pouze Senegal Nova Ghana / Senegal sport

Ptačí cřipka na postupu v Evropě 

i Africe Právo Nigerie zdravotnictví

Kruté sucho v Africe zabíjí - lidi i 

zvířata MF Dnes

Etiopie / Somálsko / 

Keňa / Tanzánie / 

Burundi / Eritrea

přírodní katastrofa, 

humanitární 

katastrofa

Zabijácký kmen ptačí chřipky 

zjištěn už i v Africe Právo Nigerie zdravotnictví

Bohatá Abudja a chudá delta Hospodářské noviny Nigerie

společnost, 

ekonomika

Návštěva afrických zemí
Česká Televize

Angola / Namibie / 

Tanzánie / Nigerie mezinárodní politika

Co hýbe africkým obrem, kdy se 

ptát a kdy ne
Hospodářské noviny Nigerie bezpečnost, průmysl

Chceš mír? Neutíkej z černé 

Afriky Respekt Pobřeží Slonoviny bezpečnost

PŘEŽÍT V ČERNÉ AFRICE Reflex Burkyna Faso cestování

Jižní Afrika Lidové noviny JAR cestování

"Kvůli suchu lidé pijí svoji moč" Lidové noviny Somálsko

přírodní katastrofa, 

humanitární 

katastrofa

Realita afrických trhů Reflex Afrika (o) ekonomika

Virus ptačí chřipky v Africe Česká Televize Nigerie zdravotnictví

Afriko, vděčíš za to Francii Respekt Afrika (o) mezinárodní politika

Ptačí chřipka už je v druhé 

africké zemi MF Dnes Niger zdravotnictví

Afrika má druhou zemi s ptačí 

chřipkou Hospodářské noviny Niger zdravotnictví

Afrika: zabíjet, aby přežili? Týden

Tanzánie / Mosambik 

/ Botswana příroda

Korupce stojí afriku ročně 148 

miliard Lidové noviny Afrika (o) ekonomika

Korupce stoji Afriku ročně 

miliardy dolarů Hospodářské noviny Afrika (o) ekonomika

Spor o "Pláničkovu metodu" V 

Africe vyhrávají slepicím! Blesk JAR zemědelství

Afrika hlásí první případ ptačí 

chřipky Lidové noviny Nigerie zdravotnictví

Smrtonosný virus ptačí chřipky 

dorazil do Afriky Hospodářské noviny Nigerie zdravotnictví



Zanzibar místo hřebíčku sází 

nově na turistiku Hospodářské noviny Tanzánie - Zanzibar cestování, ekonomika

Tanzanijci chtějí svého "otce" 

státu svatořečit Hospodářské noviny Tanzánie

historie, politika, 

náboženství

Kouzlo jižní Afriky Lidové noviny

JAR / Namibie / 

Botswana cestování

Ghana: krásná země hodných lidí Haló noviny Ghana cestování

Keňské úřady testují příčinu 

úhynu čtyř stovek kuřat Český Rozhlas Keňa zdravotnictví

Změnil si ústavu, vládne Ugandě 

dál Lidové noviny Uganda politika

OSN: 11 milionů Afričanů trpí 

hlady MF Dnes

Etiopie / Somálsko / 

Keňa / Tanzánie / 

Burundi / Eritrea

humanitární 

katastrofa

Kilimandžáro bude za 10 let bez 

bílé čepice Lidové noviny Keňa / Tanzánie příroda

Africkému poháru hrozili 

teroristé Hospodářské noviny Afrika (o) sport, bezpečnos

Ptačí chřipka v Nigéii Nova Nigerie zdravotnictví

Mimořádně patogenní kmen viru 

ptačí chřipky H5N1 byl zjištěn na 

drůbeží farmě v Nigérii Český Rozhlas Nigerie zdravotnictví

AIDS vyléčí rychle. S 

pomocí magie Hospodářské noviny Nigerie společnost

V Pobřeží slonoviny byl zastřelen 

francouzský diplomat Český Rozhlas Pobřeží Slonoviny bezpečnost

Pobřeží slonoviny - Nigerie, 

africké fotbalové mistrovství Česká Televize

Pobřeží Slonoviny / 

Nigerie sport

Nigérie: zakázka na opravu 

českých letounů Česká Televize Nigerie vojenství

OSN kritizuje africké milice Právo Afrika (o) bezpečnost

Rebelové v Nigérii útočí, ropa 

zdraží Hospodářské noviny Nigerie bezpečnost, průmysl

Demonstrace muslimů v Nigérii Česká Televize Nigerie bezpečnost

Ceny ropy zvedly svými útoky 

povstalci v Nigérii Hospodářské noviny Nigerie bezpečnost

Nigérie: 24 obětí náboženských 

střetů MF Dnes Nigerie bezpečnost

Sektářské násilí v Nigérii sílí Hospodářské noviny Nigerie bezpečnost, migrace

Nigérie: střety křesťanů s 

muslimy Hospodářské noviny Nigerie bezpečnost

Zprávy o násilí Český Rozhlas Nigerie bezpečnost

Karanténa v Nigérii selhává Právo Nigerie zdravotnictví



Protesty muslimů už přinesly 

oběti Hospodářské noviny Nigerie bezpečnost

Protesty proti karikaturám 

proroka Česká Televize Nigerie bezpečnost

Sucho Prima Keňa přírodní katastrofa

Afriku straší ptačí chřipka, 

připravuje se na epidemii MF Dnes Afrika (o) zdravotnictví

Na yassu do Serrekundy
Týden Gambie společnost, cestování

Afriku rozdělí nový oceán Lidové noviny Afrika (o) příroda

Černá Al-Džazíra zkrotí despoty
Lidové noviny Keňa technologie

Na hlad stačí jen pět miliard USD Haló noviny Afrika (o) přírodní katastrofa

Afrika potřebuje miliardy dolarů Haló noviny Afrika (o)

ekonomika, 

společnost

Nový oceán "brzy" rozdělí Afriku Týden Afrika (o) příroda

V Nigérii byl dnes na útěku 

zadržen bývalý liberijský 

prezidetn Charles Taylor Český Rozhlas Nigerie politika

Shell v nigerijské pasti Lidové noviny Nigerie průmysl

Libérie předala Taylora před 

soud v poutech Právo Libérie politika

Taylora odsoudí v Haagu Hospodářské noviny Libérie politika

"Strýček Charlie" dlouho 

neunikal MF Dnes Libérie politika

Čína má nejvíce ropy z Angoly Hospodářské noviny Angola průmysl

Bývalý liberijský prezident 

dopaden Hospodářské noviny Libérie politika

Evropa pošle své vojáky do 

afrického Konga MF Dnes DRK

mezinárodní politika, 

bezpečnost

Obřízka mužů výrazně snižuje 

riziko nemocí AIDS Právo JAR zdravotnictví

V Keni konečně zapršelo, ale 

zvěř se přežírá a hyne MF Dnes Keňa přírodní katastrofa 

Mugabeho lixisní vejminek Týden Zimbabwe politika

Sucho hrozí miliónům lidí v 

Africkém rohu hladomorem Právo

Etiopie / Somálsko / 

Keňa / Tanzánie / 

Burundi / Eritrea

přírodní katastrofa, 

migrace

Děti posledlé démony Česká Televize DRK společnost

Jakou pomoc Nigérii? Haló noviny Nigerie

mezinárodní politika, 

bezpečnost



Madagaskar, ostrov protikladů Lidové noviny Madagaskar cestování

Nkrumahova Ghana byla první Haló noviny Ghana historie

Nigérie - obr, který spolykal 

miliardy dolarů Lidové noviny Nigerie

mezinárodní politika, 

ekonomika

Nudle v západní Africe Týden Gambie

historie, společnost, 

politika

Unikne bývalý diktátor? MF Dnes Nigerie politika

Exprezident Taylor nečekaně 

zmizel Lidové noviny Nigerie politika

Exprezident Libérie bude vydán Lidové noviny Libérie politika

Hlava státu žena? Jak kde Právo Libérie politika

Konec tabu, Nigérie počítá lidi Lidové noviny Nigerie společnost

Naftařské koncerny se před 

ozbrojenci stahují na oceán Lidové noviny Nigerie bezpečnost, průmysl

Sčítání obyvatel po 15 letech 

zahájila nejlidnatější africká 

země Nigérie Nova Nigerie společnost

Nigerijští povstalci hrozí, že kvůli 

ropě zase zaútočí Lidové noviny Nigerie bezpečnost, průmysl

Liberijský exdiktátor zmizel z 

exilu MF Dnes Nigerie politika

"Nejdřív zdechne dobytek, pak 

my" MF Dnes Keňa přírodní katastrofa

Panenská příroda na Seychelách 

nabízí turistům prožitky ráje na 

zemi MF Dnes Seychely cestování

Mugabeho Zimbabwe Týden Zimbabwe

politika, společnost, 

ekonomika

Plundrovanou zemi čeká 

nevídaná věc: volby MF Dnes DRK politika

Česká politika nezájmu aneb 

útěk z Afriky MF Dnes Afrika (o) mezinárodní politika

Odpojování od kapaček MF Dnes Malawi technologie

Myslíme to upřímně, vzkazuje 

Čína MF Dnes Zimbabwe / Afrika (o) mezinárodní politika

Afričané stavějí digitální most MF Dnes Somálsko / Tanzánie technologie

Zdravotní problémy kontinentu 

zasahují miliony lidí Právo Afrika (o) zdravotnictví



Červ, jenž je symbolem lékařství 

dál sužuje Afriku Právo Afrika (o) zdravotnictví

HVĚZDY DŘEVĚNÝCH 

MIKROFONů Reflex DRK kultura

Taylor poprvé stanul před 

soudem Hospodářské noviny Libérie politika

Hospodářský rozkvět s 

nádechem safari MF Dnes JAR ekonomika

Charles Taylor a mezinárodní 

spravedlnost Reflex Libérie politika

Misionáři kondomy nezakazují Lidové noviny Afrika (o)

zdravotnictví, 

náboženství

Čína si brousí zuby i na africkou 

ropu Hospodářské noviny Angola průmysl

Afričané utíkají před suchem MF Dnes

Etiopie / Somálsko / 

Keňa / Tanzánie / 

Burundi / Eritrea přírodní katastrofa

Změna postoje může pomoci 

hlavně v Africe Lidové noviny Keňa zdravotnictví

Nepokoje v africkém Čadu Český Rozhlas Čad bezpečnost

Spravedlnost v Africe Respekt Sierra Leone politika

Tři podoby techniky po africku MF Dnes

DRK / JAR / Pobřeží 

Slonoviny technologie

Až je vyhodí, půjdou na druhý 

konec slumu MF Dnes JAR společnost

Odbojnou deltu usmiřuje Nigérie 

marně Hospodářské noviny Nigerie bezpečnost

Proč se Charlesu Taylorovi 

přezdívá africký řezník Právo Libérie politika

Africký tyran míří do Haagu MF Dnes Libérie politika

Jihoafrické národní parky Lidové noviny JAR příroda

Británie chce Taylora soudit v 

Haagu MF Dnes Libérie politika

"Afrického Miloševiče" ztrestá 

nejspíš Haag Lidové noviny Libérie politika

Řídil boj s AIDS, vyspal se 

s nakaženou Lidové noviny JAR politika

Somálsko se stává bojištěm mezi 

USA a islamisty Hospodářské noviny Somálsko bezpečnost

Povídání o Súdánu Český Rozhlas Súdán cestování

Řeka Nil je delší Nova

Uganda / Súdán ú 

Keňa příroda

Režisér karnevalu smrti Respekt Libérie politika

Libérie: Taylora nikde nechtějí Právo Libérie politika



Nigerijská policie zadržela 

bývalého liberijského prezidenta Nova Nigerie politika

WHO: nejkratší život mají v 

Zimbabwe Lidové noviny Zimbabwe společnost

Bitva o moc nad pouští a ropu 

pod ní Týden Čad politika

Africké jezero Čad pomalu 

ustupuje, vytlačuje ho poušť Hospodářské noviny Čad příroda

Čadským hlavním městem hřmí 

děla a tanky. Může za to ropa? MF Dnes Čad bezpečnost, migrace

Černé zlato prokletím Čadu? Haló noviny Čad bezpečnost

Ropou zahýbal Čad i požár Hospodářské noviny Čad bezpečnost, průmysl

Palestinci i Súdán odmítli 

Usámovy výroky MF Dnes Súdán meinárodní politika

Prezident Čadu varoval před 

občanskou válkou Hospodářské noviny Čad / Súdán bezpečnost

Súdánská vláda přijala návrh 

mírové dohody s povstalci z 

provincie Dárfúr Český Rozhlas Súdán bezpečnost

Od "Roku Afriky" ke Dni Afriky Haló noviny Afrika (o) historie

Hospodaření s vodou na jihu 

Afriky Haló noviny

JAR / Namibie / 

Botswana / 

Mosambik příroda, hospodářství

Dvě tváře současné Afriky: 

Chudoba a "ropný" růst Hospodářské noviny

Angola / Nigerie / Čad 

/ Afrika (o)

společnost, 

ekonomika, průmysl

Němečtí vojáci se chystají do 

Konga Haló noviny DRK

bezpečnost, 

mezinárodní politika

Čína se v Africe stala zdatným 

rivalem USA Hospodářské noviny Afrika (o)

mezinárodní politika, 

průmysl

Čína si pěstuje rostoucí vliv ve 

třetím světě Právo Nigérie / Súdán

mezinárodní politika, 

průmysl

Afrika je domovem bolesti MF Dnes Afrika (o)

zdravotnictví, 

společnost

Třetí světová válka proti 

neviditelnému nepříteli Týden Afrika (o) zdravotnictví

Narozeniny pralesní smrti Týden Afrika (o) zdravotnictví

Kapverdy: Nová země na obzoru MF Dnes Kapverdy cestování

Kondomy proti AIDS nepomáhají Týden Afrika (o) zdravotnictví



Neštěstí na západě Afriky

Český rozhlas Benin doprava

Senegal: policie zatkla 1500 

imigrantů Lidové noviny Senegal emigrace

Miliony dětí trpí podvýživou Haló noviny Afrika (o) zdravotnictví

Namibie je africký drahokam MF Dnes Naibie cestování

"Šílený" africký expres čekají 

velké změny Hospodářské noviny Keňa cestování

Soudní proces odhalil problémy 

Jižní Afriky Hospodářské noviny JAR politika

Hrochům hrozí vyhynutí Lidové noviny Afrika (o) příroda

Zveřejnění atuálních dat o AIDS Česká Televize Afrika (o) zdravotnictví

Etiopie a Eritrea vedou studenou 

válku Hospodářské noviny Etiopie / Eritrea mezinárodní politika

USA děsí růst radikálního islámu 

v Somálsku Hospodářské noviny Somálsko

bezpečnost, 

náboženství

Bakteriální gen nakrmí Afriku Haló noviny Afrika (o) zemědělství

Do Keni za velkou pětkou Právo Keňa příroda

Jaromír Kohlíček: rozprava o 

Dárfúru Haló noviny Súdán bezpečnost

HIV pochází od kamerunských 

šimpanzů Právo Kameru příroda, zdravotnictví

Nemoc postihla na čtyřicet 

milionů lidí Lidové noviny Afrika (o) zdravotnictví

V Africe nalezen úlomek planety Právo JAR příroda

Do boje, tentokrát s kondomem
Týden JAR politika

Vědci v Africe registrují nový rod 

opic MF Dnes Afrika (o) příroda

Ghana nominovala i čtyři 

fotbalisty z domácí ligy Lidové noviny Ghana sport

Rezoluce otevírá OSN cestu k 

Dárfúru Hospodářské noviny Súdán mezinárodní politika

Zuma se omluvil za sexuální 

skandál Lidové noviny JAR politika

Bývalý viceprezident ženu 

neznásilnil Lidové noviny JAR politika

Výbuch ropy zabil až 200 lidí Haló noviny Nigerie bezpečnost, průmysl

Výbuch ropovodu zabil 200 lidí Právo Nigerie bezpečnost, průmysl

Výbuch zabil dvě stovky 

Nigerijců MF Dnes Nigerie bezpečnost, průmysl

Nigérie: výbuch ropovodu zabil 

200 lidí Lidové noviny Nigerie bezpečnost, průmysl

Přišli si pro smrt Prima Nigerie bezpečnost, průmysl



V nigérii výbuch ropovodu zabil 

až 200 lidí Český Rozhlas Nigerie bezpečnost, průmysl

Oč jde v Čadu? Haló noviny Čad bezpečnost, politika

V Angole řádí cholera, už 30 tisíc 

nakažených Hospodářské noviny Angola zdravotnictví

AIDS spláchne sprchou Týden JAR politika

Růst hospodářské spolupráce 

Číny s Afrikou Haló noviny

JAR / Zimbabwe / 

Súdán

mezinárodní politika, 

ekonomika

Afričané vystupují ze stínu Týden Ghana sport

Afrika. Stále neprobádaný 

světadíl MF Dnes Ghana / JAR sport

Na Ghanu je pyšná celá Afrika Haló noviny Ghana sport

Sarkozyho předvolební turné do 

Černé Afriky Haló noviny Benin / Mali mezinárodní politika

Ghaňané mají statečné srdce MF Dnes Ghana sport

Zastavte výrobu, hraje Ghana Lidové noviny Ghana sport

Pobřeží poseté pevnostmi Ghana Lidové noviny Ghana cestování

V Ghaně je kopaná únikem z 

chudoby Hospodářské noviny Ghana sport

Čínské zbraně živí konflikty v 

Africe i Asii Hospodářské noviny Angola / Nigerie vojenství, bezpečnost

Za Ghanou stojí celá Afrika MF Dnes Ghana sport

Za dveřmi africké domácnosti
MF Dnes Uganda společnost

Němci se obávají mise v Kongu Hospodářské noviny DRK

mezinárodní politika, 

bezpečnost

Tisíce dětí z Východu a Afriky 

pracují v Británii jako otroci Právo Afrika (o) bezpečnost

Nejlepší podnikatel světa? 

Poprvé pochází z Afriky Hospodářské noviny JAR ekonomika

Kalašnikovy místo úředníků
Respekt Somálsko

bezpečnost, 

společnost

Ženksá obřízka dál straší 

Afričanky MF Dnes

Etiopie / Eritrea / 

Somálsko / Čad / 

Niger / Nigerie společnost

Člověk chytil vir HIV od šimpanzů 

v Kamerunu Haló noviny Kamerun historie

Zimbabwská doba kamenná Týden Zimbabwe kultura, historie

Tengenenge: Milionáři z buše

Týden Zimbabwe kultura



Konzul v Libérii: chtěli mě zničit 

Češi MF Dnes Libérie politika

Africký led zmizí do 20 let Právo Tanzánie příroda

Lublaň chce spasit Dárfúr Hospodářské noviny Dárfúr mezinárodní politika

Boj proti šíření viru HIV je 

nedostatečný Nova Afrika (o) zdravotnictví

Hvězdou mezi podnikateli je leto 

Jihoafričan MF Dnes JAR ekonomika

25 milionů obětí. A bude jich 

více Lidové noviny JAR zdravotnictví

Šance Konga na rozvoj Česká Televize DRK politika, ekonomika

Západ Africe pomáhá a přitom ji 

vydírá Právo Afrika (o) mezinárodní politika

Afričané si sepsali výklad Bible Hospodářské noviny Afrika (o) náboženství

Boj o bohatství Konga začíná Hospodářské noviny DRK

politika, 

hospodářství, 

průmysl

Prezidentské a parlamentní 

volby v Kongu Český Rozhlas DRK politika

Nerosty jsou pro Afriku věčným 

"prokletím" Hospodářské noviny

DRK / Angola / 

Nigerie průmysl, bezepčnost

Obřízkou proti AIDS Haló noviny JAR zdravotnictví

Zvládne po Německu fotbl i Jižní 

Afrika? MF Dnes JAR sport

Patrice Lumuba anezávislost 

Konga Haló noviny DRK historie

Afrika má před sebou klíčové 

volby Hospodářské noviny DRK politika

Afrika doutná Respekt Etiopie / Somálsko

mezinárodní politika, 

bezpečnost

Ženská obřízka ohrožuje při 

porodu zdraví matky i dítěte MF Dnes Afrika (o)

společnost, 

zdravotnictví

JAR bue profitovat z kopaé Lidové noviny JAR sport

Africký výklad Bible řeší AIDS i 

obřízku Lidové noviny Afrika (o) náboženství

Mandela byl terorista se říká Lidové noviny JAR politika

Rozpolcené Kongo jde k volbám Lidové noviny DRK politika

Jak vidět v Keni lva a dostat 

žlutou zimnici Lidové noviny Keňa cestování

Guinea vymetla "missky" (1) Hospodářské noviny Guinea společnost

EU věnuje Africe miliardy na 

silnice Právo Afrika (o) mezinárodní politika



Černý den černých nosorožců Lidové noviny Kamerun přiroda

Obřízka prý snižuje riziko nákazy 

virem HIV Právo JAR zdravotnictví

WHO přijala obřízku za svou Lidové noviny JAR zdravotnictví

Nejkratší život mají Zimbabwané Haló noviny Zimbabwe společnost

Generální tajemník OSN Kofi 

Annan  navštívil Pobřeží 

slonoviny Český Rozhlas Pobřeží Slonoviny mezinárodní politika

Afrika bude bojovat s obchodem 

s lidmi Lidové noviny Afrika (o) bezpečnost

Mocnosti sliby chudým 

nedodržely Hospodářské noviny Afrika (o) mezinárodní politika

I kondomy zabraňují AIDS Respekt Afrika (o) zdravotnictví

Cissé: Africká kinematografie to 

vůbec nemá snadné Haló noviny Afrika (o) kultura

Kony si vysloužil titul krvavý 

démon z džungle Právo Uganda / Súdán bezpečnost

Madagaskar má zachránit ropa Hospodářské noviny Madagaskar průmysl

Ghanský princ a chuďas Lidové noviny Ghana společnost

Angola - chudá země plná ropy a 

diamantů Lidové noviny Angola politika, ekonomika

V Zimbabwe je čarodějnictví 

znovu legální Hospodářské noviny Zimbabwe politika, společnost

V Kongu volili prezidenta a 

parlament Haló noviny DRK politika

Svobodné volby v Kongu Česká Televize DRK politika

Volby v Kongu Česká Televize DRK politika

Civilisté tam mají zbraně, říká 

český voják Hospodářské noviny DRK bezpečnost

Kongo se dočkalo voleb MF Dnes DRK politika

Děrští vojáci? Jen v Kongu je jich 

na třicet tisíc Hospodářské noviny DRK bezpečnost

První svobodné volby v Kongu Česká Televize DRK politika

Výsledky voleb v Kongu nebudou 

známy ještě několik týdnů Český rozhlas DRK politika

Válkou zničené Kongo zvládlo 

první volby MF Dnes DRK politika



V Demokratické republice Kongo 

se dnes koná první kolo prvních 

demokratických prezidentským a 

parlamentních voleb Český rozhlas DRK politika

V Kongu skončila předvolební 

kampaň Český rozhlas DRK politika

Kongo čeká supervolební víkend Právo DRK politika

Po 40 letech zažilo Kongo první 

svoodné volby Nova DRK politika

Politici nemíní kontrolovat, ale 

podporovat Hospodářské noviny DRK politika

Volby v Kongu provází násilnosti Prima DRK politika, bezpečnost

V Kongu volby provází násilí Český Rozhlas DRK politika, bezpečnost

Ebola ničí konžské gorily Lidové noviny DRK / Kongo / SAR příroda

Nejhorší pro život dětí jsou 

Súdán a Uganda MF Dnes Súdán / Uganda

společnost, 

bezpečnost

Konžské volby předznamenalo 

násilí Právo DRK

politika, bezpečnost, 

migrace

1. svobodné volby Kongo Nova DRK politika

Ebola zabíjela gorily Haló noviny DRK / Kongo /SAR příroda

Pigmejové stále žijí jako otroci Lidové noviny SAR společnost

Černá Afrika na počátku 21. 

století Haló noviny Afrika (o)

společnost, politika, 

ekonomika

Povídání o Africe s fotografem 

Václavem Šilhou Český Rozhlas Afrika (o) cestování

Americké zbraně proti teroru - 

kliniky a školy Hospodářské noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Afriku možná rozpůlí nový oceán Právo Afrika (o) příroda

Keňané inzerují sny. A jsou 

otevřenější Hospodářské noviny Keňa společnost

Šokující dokument o vrazích 

Patrice Lumumby Haló noviny DRK historie

Lepší časy pro Afriku jsou tady
Respekt Afrika (o) ekonomika

Afričanky loví muže na internetu Lidové noviny Keňa / JAR technologie

Nomádi Masajové chrání banky 

a hotely Hospodářské noviny Tanzáne - Znazibar cestování



Východní Afriku zachvátila 

"mobilová revoluce" Hospodářské noviny Keňa technologie

Experti: AIDS zastaví jen vakcína Lidové noviny Afrika (o) zdravotnictví

Pandemii AIDS utne jen vakcína Haló noviny Afrika (o) zdravotnictví

Naděje chudých Afričanů
Hospodářské noviny Keňa příroda, cestování

Čína si kupuje Afričany. Staví jim 

stadiony. Hospodářské noviny JAR / Súdán / Angola mezinárodní politika

Afričanům nevadí hořké Lidové noviny Afrika (o) věda

Kongo: Po volbách směrem k 

rozpadu? Týden DRK politika

Homosexuálové se už budou 

brát i v Africe Lidové noviny JAR společnost

Voda je život. V Africe ale také 

často zabíjí Právo Afrika (o) příroda, spolčnost

Konference o AIDS vyústila v 

kritiku vlád Právo Afrika (o) mezinárodní politika

Vláda JAR hrozí vyvlastňováním Lidové noviny JAR bezpečnost

Cesta Rwandi a Burundi k 

nezávislosti Haló noviny Rwanda / Burundi historie

Konference o AIDS Česká Televize Afrika (o) mezinárodní politika

Sníh v jižní Africe Česká Televize JAR / Lesotho příroda

Chumelenice v Africe Česká Televize JAR / Lesotho příroda

Windhoek - jedno město, dva 

cizí světy Hospodářské noviny Namibie cestování

V Ugandě vstoupilo v platnost 

příměří MF Dnes Uganda politika, bezpečnost

V Ugandě knečně začalo platit 

příměří Hospodářské noviny Uganda politika, bezpečnost

Vláda JAR schválila sňatky 

homosexuálů Hospodářské noviny JAR společnost

Afričané hledají štěstí i na 

samém dně
Hospodářské noviny Keňa společnost

Přes noc cizinci ve vlastních 

domovech

Týden Nigerie / Kamerun mezinárodní politika

Už roky v sobě nosí virus HIV, ale 

neumírají MF Dnes Afrika (o) zdravotnictví

Kongo chystá novou tvář Respekt DRK politika

Kongo po volbách Česká Televize DRK politika



Mezi Bembou a Kabilou Respekt DRK politika

Volby v Kongu rozhodne až 

druhé kolo, vede Kabila Hospodářské noviny DRK politika

Čtvrtým dnem pokračují v 

hlavním městě Konga přestřelky Nova DRK politika, bezpečnost

Přestřelky v Kongu Česká Televize DRK politika, bezpečnost

Historie: Za vraždou Lumumby 

stála Belgie Hospodářské noviny DRK historie

Kongo: někde se volby musely 

opakovat Hospodářské noviny DRK politika

EU poslala další vojáky do Konga 

kvůli střetům po volbách Hospodářské noviny DRK

mezinárodní politika, 

bezpečnost

Hlavu Konga určí až 2. kolo Právo DRK politika

Neděle v Kongu Respekt DRK poltiika

Genocida ve Rwandě Česká Televize Rwanda historie

Sčítání hlasů v Kongu provázejí 

spory Hospodářské noviny DRK politika

Výsledek voleb vyvolal střelbu Haló noviny DRK poltika

OSN nemá přístup do Dárfúru Lidové noviny Súdán bezpečnost

Čadsko-súdánská normalizace Haló noviny Čad / Súdán mezinárodní politika

V Súdánu bují cholera, ohrožuje 

okolní země Hospodářské noviny Súdán zdravotnictví

Osm humanitárních pracovníků 

zahynulo
Lidové noviny Súdán bezpečnost

Súdán bojkotoval Radu 

bezpečnosti Lidové noviny Súdán mezinárodní politika

Čad vyhání ropné společnosti Lidové noviny Čad průmysl

Africký Čad vyhání zahraniční 

ropné společnosti Hospodářské noviny Čad průmysl

Bizarní kapská krajina Právo JAR cestování

Návštěva Putina v Africe Český Rozhlas JAR mezinárodní politika

Uganda prokletá i nadějní Reflex Uganda

politika, bezpečnost, 

společnost, 

ekonomika



Afrika: Al-Káidu zničí "milí" vojáci
Hospodářské noviny Džibutsko bezpečnost

Putin chce vrátit Rusko do Afriky Hospodářské noviny JAR mezinárodní politika

Zadrátované savany
Právo JAR

ekonomika, 

společnost

Drahé kameny - pro jedny štěstí, 

avšak pro druhé prkletí Hospodářské noviny

Angola / Sierra Leone 

/ DRK bezpečnost

JAR je místem svobody i 

zklamáním Právo JAR cestování

Somálci musí žít bez filmu a 

hudby Hospodářské noviny Somálsko společnost

Africký Černobyl Nova Pobřeží Slonoviny přírodní katastrofa

Putin v Jihoafrické republice Haló noviny JAR mezinárodní politika

TBC "na třetí" děsí lékaře Lidové noviny JAR zdravotnictví

Fotbalistu v JAR ubodal 

spoluhráč při střídání MF Dnes JAR sport

Zabíje kvůli střídání Blesk JAR sport

Putin vyjel za obchodem do JAR Hospodářské noviny JAR mezinárodní politika

Vladimír Putin je na dvoudenní 

návštěvě v Jihoafrické republice Česká Televize JAR mezinárodní politika

My, Búrové, milujeme frc a špás Reflex JAR společnost

Atentát na prezidenta Somálska Haló noviny Somálsko politika, bezpečnost

V Somálsku vyšetřují pokus o 

atentát Český rozhlas Somálsko politika, bezpečnost

Pokus o atentát na prezidenta Lidové noviny Somálsko politika, bezpečnost

Při dvou explozích v Somálsku  

zahynuly čtyři lidé a šest dalších 

bylo zraněno Český rozhlas Somálsko bezpečnost

Somálská vláda přišla o poslední 

baštu na jihu země Nova Somálsko bezpečnost, politika

Somálští islamisté získali přístav 

Kismayo Hospodářské noviny Somálsko

bezpečnost, politika, 

náboženství

Prezident viní z útoku Al Kajdu Lidové noviny Somálsko

politika, bezpečnost, 

náboženství

Náboženství v Africe Haló noviny Afrika (o) náboženství

Situace v súdánském Dáfúru Český rozhlas Súdán bezpečnost

O Tanzánii s Naďou Bělovskou Český rozhlas Tanzánie cestování



Afrika odkladištěm Evropy Hospodářské noviny Afrika (o)

příroda, ekonomika, 

společnost

Afrika je nový cíl investorů Hospodářské noviny

JAR / Rwanda / 

Ghana ekonomika

Tabákový obr se bojí DDT v 

Africe Hospodářské noviny Uganda

zemědělství, 

zdravotnictví

Západ vyrábí auta a my v Africe 

se v nich zabijeme" MF Dnes Afrika (o) doprava

Odměna pro královnu krásy? 

Univerzitní vzdělání! Hospodářské noviny JAR společnost, školství

Naštěstí je to jenom dvakrát do 

roka Lidové noviny Etiopie mezinárodní politika

Čína kolonizuje africké země Lidové noviny DRK

mezinárodní politika, 

ekonomika

Podvodníci na internetu nabízejí 

falešné diamanty v Africe Prima JAR bezpečnost

Mys dobré naděje je nevzhledná 

skála Právo JAR cestování

Kapské město bývalo tavernou 

moří Právo JAR cestování, historie

Prezident Mali Týden Mali politika, kultura

25 000 000 mrtvých MF Dnes Afrika (o) zdravotnictví

Těžařské jedy zabíjejí černochy v 

Abidjanu Haló noviny Pobřeží Slonoviny bezpečnost, příroda

Zuluové oslavují své zvláštní 

náboženství MF Dnes JAR náboženství

Roste počet hladovějících ve 

světě Český Rozhlas Afrika (o) přírodní katastrofa

Roste počet hladovějících lidí Český Rozhlas Afrika (o) přírodní katastrofa

SRN bue v G8 podporovat Afriku Právo Afrika (o) mezinárodní politika

V Kongu se konalo druhé kolo 

prezidentských voleb Český Rozhlas DRK politika

852 milionů hladovějících na 

světě Impuls Afrika (o)

společnost, 

ekonomika

Vzorní afričtí vládci dostanou pět 

miliónů (2) Hospodářské noviny Afrika (o) mezinárodní politika

JAR hostila bezdomovce 

fotbalovým turnajem Právo JAR sport

Lesotho prodalo největší 

diamant nalezený za posledních 

13 let Nova Lesotho ekonomika

Etiopie: nová škola i za peníze z 

České republiky Právo Etiopie školství



V Etiopii otevřou školu, na níž 

přispěli Češi MF Dnes Etiopie školství

Naděje Lesotha: 603 karátů Hospodářské noviny Lesotho ekonomika

Dražil se největší diamant 

nalezený za posledních 13 let Nova Lesotho ekonomika

Jihoafrická společnost koupila 

obří diamant Český Rozhlas JAR / Lesotho ekonomika

Etiopie pustí do USA slavnou 

zkamenilinu MF Dnes Etiopie společnost, historie

Nová Škola v Etiopii Český Rozhlas Etiopie školství

Kostra Lucy vyráží do světa Právo Etiopie společnost, historie

Radikální islamisté v Somálsku 

zastavili námořní pirátství (3) Právo Somálsko bezpečnost

Blokování plánů etiopské vlády 

na registraci ochranné známky Česká Televize Etiopie mezinárodní politika

Etiopie se zapojila do bojů v 

Somálsko Hospodářské noviny Etiopie / Somálsko bezpečnost

Africký summit v Pekingu Haló noviny

Keňa / Súdán / Afrika 

(o) mezinárodní politika

Apartheid Právo JAR historie

Čína hostila své přátele z Afriky Lidové noviny

Keňa / Súdán / Afrika 

(o) mezinárodní politika

"Říše středu" zdvojnásobí 

obchod s Afrikou Hospodářské noviny

Keňa / Súdán / Afrika 

(o) mezinárodní politika

Čína buduje v Nigérii železnice Hospodářské noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Zuluové Právo JAR společnost

Kongo Kabilovi, příště už 

Konžanům Respekt DRK politika

Jihoafrická republika se loučí s 

pozoruhodnou osobností Český Rozhlas JAR politika

Rozvoj Afriky kvůli sobectví 

Západu stagnuje Haló noviny Afrika (o) ekonomika

AIDS a magie Právo Afrika (o) zdravotnictví

Kofi Annan představil plán na 

pomoc Africe Česká Televize Afrika (o) mezinárodní politika

Utiskování křesťanů v některých 

zemích Afriky a Asie Český Rozhlas Súdán / Nigerie

bezpečnost, 

naboženství

Složitá situace křesťanů v Asii a 

Africe Český Rozhlas Súdán / Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Mombasa a pláže v jejím okolí Právo Keňa cestvání



Za dveřmi africké domácnosti MF Dnes Uganda společnost

Záplavy na východě Afriky Česká Televize Keňa přírodní katastrofa

E-maily z Afriky se snaží napálit 

české hoteliéry a restauratéry Právo Pobřeží Slonoviny technologie

Kongo Český Rozhlas DRK společnost

Ženská obřízka - v Africe nadále 

běžná věc Lidové noviny Afrika (o) společnost

V Zimbabwe na jihovýchodě 

Afriky propukla zaltá horečka Nova Zimbabwe průmysl

Nakažených virem HIV rapidně 

přibývá Frekvence 1 Afrika (o) zdravotnictví

Angola by chtěla zdvojnásobit 

těžbu Hospodářské noviny Angola průmysl

Po diamantech nová komodita: 

uhlí Týden JAR / Botswana průmysl

Důležitá zpráva přišla tento 

týden i z afrického kontinentu
Český Rozhlas DRK politika

JAR legalizovala první v Africe 

sňatky gayů MF Dnes JAR společnost

Na Zanzibar už jen bez 

igelitových sáčků MF Dnes Tanzánie - Zanzibar

politika, příroda, 

společnost

Konference OSN v Keni: globální 

oteplování Česká Televize Keňa mezinárodní politika

Summit v Pekingu Česká Televize

Keňa / Súdán / Afrika 

(o) mezinárodní politika

Pobřeží slonoviny v mrtvém 

bodě Haló noviny Pobřeží Slonoviny politika

Zemřel symbol afrického 

apartheidu Česká Televize JAR politika

Jar schválila zákon povolující 

sňatek homosexuálů Nova JAR společnost

Jihoafrická republika legalizovala 

sňatky osob stejného pohlaví Česká Televize JAR společnost

Zemřel poslední bílý prezident 

Jihoafrické republiky Nova JAR politika

JAR: pohřben poslední prezident 

apartheidu Hospodářské noviny JAR poltiika

Povídání s Michalem Horáčkem 

o Keni Český Rozhlas Keňa cestování

Vláda v Keni rozpustila tamější 

fotbalový svaz MF Dnes Keňa sport

Svět se v Keni dohodl na revizi 

"Kjóta" Hospodářské noviny Keňa mezinárodní politika



OSN o změnách klimatu Haló noviny Keňa mezinárodní politika

Súdánský Chartúm: ráj pro 

boháče, opak Dárfúru Haló noviny Súdán

společnost, 

ekonomika, 

bezpečnost

Čad terčem Súdám Respekt Súdán / Čad bezpečnost

Toleruje OSN genocidy? Respekt Súdán bezpečnost

Vláda popřela masakry v Dárfúru Lidové noviny Súdán

bezpečnost, 

náboženství

Situace v Dárfúru se nelepší, 

napravit to má konference Haló noviny Súdán

bezpečnost, 

náboženství

Súdán souhlasí s technickou 

podporou OSN Haló noviny Súdán bezpečnost

Annan má plán posílení jednotek 

OSN v Dárfúru Haló noviny Súdán bezpečnost

Nutil děti zabíjet. Čeká ho trest?
Hospodářské noviny DRK bezpečnost

Zabíjení civilistů v Dárfúru Český rozhlas Súdán

bezpečnost, 

náboženství, migrace

O HIV AIDS Český rozhlas Afrika (o) zdravotnictví

Povídání o Somálsku s Ivanou 

Inliovou Český rozhlas Somálsko cestování

Prezident v Africe MF Dnes Nigerie mezinárodní politika

Pokroky v léčbě onemocnění HIV 

u dětí MF Dnes Afrika (o) zdravotnictví

Čínský drak přistál v Zambii Týden Zambie mezinárodní politika

Americká hra o Somálsko. Třetí 

dějství Hospodářské noviny Somálsko

mezinárodní politika, 

bezpečnost

Virus ebola vraždí v Africe Gorily MF Dnes Angola přírodní katastrofa

Nejméně 80 ilegálních běženců z 

Afriky utonulo o víkendu u 

segalských břehů Český rozhlas Senegal emigrace

JAR se otevírá českým 

podnikatelům Hospodářské noviny JAR mezinárodní politika

Křováci vyhráli boj o půdu 

předků Hospodářské noviny Botswana spolenost, politika

Prolínání konfliktů v Africe Český rozhlas Súdán / Čad bezpečnost



Kongo - boj s větrnými mlýny Lidové noviny DRK bezpečnost

Afričané tloustnou (4) Lidové noviny Afrika (o) zdravotnictví

V horké Africe rychle mizí voda Haló noviny Afrika (o) příroda

Neklidný východ Afriky je zase ve 

válce Prima Somálsko / Etiopie bezpečnost

Z Afriky mizí zásoby vody, zjistily 

satelity MF Dnes Afrika (o) příroda

Prezident v Jihoafrické republice MF Dnes JAR mezinárodní politika

Ebola vybíjí gorily Právo DRK přírodní katastrofa

Ebola: poslední rána pro gorily? 

(5) Lidové noviny DRK / Gabon přírodní katastrofa

Klaus zahájil návštěvu Afriky Haló noviny Nigerie mezinárodní politika

Situace v Somálsku Český rozhlas Somálsko bezpečnost

Islamisté vyklidili Mogadišo Haló noviny Somálsko bezpečnost

V Somálsku hrozí nová "svatá 

válka" MF Dnes Somálsko

bezpečnost, 

náboženství

Vládní síly postupují k Mogadišu Lidové noviny Somálsko bezpečnost

Výbuch ropovodu v Nigérii Česká Televize Nigerie nehoda

Nepokoje v Somálsku Česká Televize Somálsko bezpečnost

Výbuch ropovodu upálil stovky 

Nigerijců Právo Nigerie nehoda

Stovky lidí uhořely při krádeži 

ropy MF Dnes Nigerie nehoda

Tragédie v Nigérii: výbuch 

ropovodu zabil stovky lidí Lidové noviny Nigerie nehoda

Somálsko: karta se obrátila, 

postalci ustupují Hospodářské noviny Somálsko bezpečnost

Nigérie: výbuch ropovodu zabil 

nejmíň 260 lidí Hospodářské noviny Nigerie nehoda

Stovky Nigerijců zabil výbuch 

ropovodu Haló noviny Nigerie nehoda

Exploze ropovodu: stovky 

mrtvých Blesk Nigerie nehoda

Výbuch ropovodu Prima Nigerie nehoda

Výbuch ropovodu v nigerijském 

Lagosu zabil několik set lidí Nova Nigerie nehoda

Za kradenou ropu položili život Česká Televize Nigerie nehoda

Výbuch ropovodu v Nigerii Česká Televize Nigerie nehoda

V Nigérii zahynulo stovky lidí při 

výbuchu ropovodu Český Rozhlas Nigerie nehoda



Až 500 lidí zemřelo při výbuchu 

ropovodu v nigerijském Lagosu Český Rozhlas Nigerie nehoda

Rallye Dakar 2007 Český Rozhlas Afrika (o) sport

Malárie otevírá dveře AIDS Právo Afrika (o) zdravotnictví

Obřízka snižuje riziko nákazy HIV Právo JAR zdravotnictví

Křováci se smějí vrátit do své 

pouště MF Dnes Botswana společnost

Jak končili diktátoři Lidové noviny

Uganda / Rovníková 

Guinea / DRK politika

"Africkému Stalinovi" hrozí 

poprava za genocidu Hospodářské noviny Etiopie politika

Durban, velkolepá jízda  

nigerijských bojovníků Haló noviny Nigerie kultura

Mbeki si s Klausem notoval Haló noviny JAR mezinárodní politika

Prezident se v JAR setká s 

krajany Lidové noviny JAR mezinárodní politika

Národní parky jiží Etiopie Lidové noviny Etiopie příroda

Nigérie zvažuje nákup letadel L-

159 Hospodářské noviny Nigerie vojenství

Kagame jedním okem Respekt Rwanda politika

Dárfúr je všude Týden Súdán bezpečnost

Angola bude žádat o vstup do 

OPEC, další země to zvažují Hospodářské noviny Angola ekonomika, průmysl

V Nigérii byli uneseni tři těžaři z 

Itálie Hospodářské noviny Nigerie bezpečnost

Útok na ropné zařízení v Nigérii Haló noviny Nigerie bezpečnost

Exploze ropovodu zabíjela poté, 

co chudí kradli ropu MF Dnes Nigerie bezpečnost

Nigerijští separatisté unesené 

olejáře zabijí Hospodářské noviny Nigerie bezpečnost

Václav Klaus v Jihoafrické 

republice Česká Televize JAR mezinárodní politika

Křováci Česká Televize Botswana společnost

Hořké vítězství křováků Lidové noviny Botswana společnost



událost

genocida

etiopsko-eritrejský 

konflikt pozitivní

ptačí chřipka negativní

otroctví neutrální

nemocnice, chudoba

znečištění

Češi zakládají rybníky

!

MA fotbal

AU

AU

Lumumba

prezidentova rodina 

tvoří administrativu

občanská válka

Anton Rupert

pohoří Simen

operátoři

Kraus se podepsal 

pod kontrakt v Ghaně

!

Kraus se podepsal 

pod kontrakt v Ghaně

!

Kraus se podepsal 

pod kontrakt v Ghaně

!

Kraus se podepsal 

pod kontrakt v Ghaně

!

zpráva



Kraus se podepsal 

pod kontrakt v Ghaně

!

Kraus se podepsal 

pod kontrakt v Ghaně

!

český obchodník se 

zbraněmi
!

AU, Summit v 

Chartúmu

malárie

MA fotbal

MA fotbal

Kraus se podepsal 

pod kontrakt v Ghaně

!

Kraus se podepsal 

pod kontrakt v Ghaně

!

Kraus se podepsal 

pod kontrakt v Ghaně

!

občanská válka

pytláctví

Libérijská prezidentka

Kraus se podepsal 

pod kontrakt v Ghaně

!

Kraus se podepsal 

pod kontrakt v Ghaně

!

Kraus se podepsal 

pod kontrakt v Ghaně

!

Kraus se podepsal 

pod kontrakt v Ghaně

!

Kraus se podepsal 

pod kontrakt v Ghaně

!

Kraus se podepsal 

pod kontrakt v Ghaně

!



Kraus se podepsal 

pod kontrakt v Ghaně

!

Kraus se podepsal 

pod kontrakt v Ghaně

!

Kraus se podepsal 

pod kontrakt v Ghaně

!

Kraus se podepsal 

pod kontrakt v Ghaně

!

ropa

bezvládí, Šabab

Libérijská prezidentka

Libérijská prezidentka

AU, Summit v 

Chartúmu

AU

vyhlášení války, 

dětská práce

jednotky OSN

jednotky OSN

konflikt, jednotky 

OSN

konflikt, jednotky 

OSN

konflikt, jednotky 

OSN

chudoba, diamanty

MA fotbal

převrat

hladomor

ptačí chřipka



ptačí chřipka

ptačí chřipka

HIV

MA fotbal

ptačí chřipka

sucho, hladomor

ptačí chřipka

chudoba

Cyril Svoboda v Africe
!

chudoba, náboženský 

konflikt, ropa

jednotky OSN, 

občanská válka

survival

sucho, hladomor

ptačí chřipka

kolonialismus

ptačí chřipka

ptačí chřipka

lvi, pytláctví

korupce

korupce

slepice s muzikou

ptačí chřipka

ptačí chřipka



turistika

svatořečení 

Nyerereho

ptačí chřipka

ústavní změny

hladomor

tání

terorismus

ptačí chřipka

ptačí chřipka

HIV

konflikt

MA fotbal

české letouny
!

milice

konflikt, ropa

demonstrace

konflikt

konflikt

konflikt

konflikt

konflikt

ptačí chřipka



konflikt

konflikt

sucho

ptačí chřipka

rozdělení kontinentu

africká televize

hladomor

chudoba

rozdělení kontinentu

zadržení Taylora

ropa, konflikt

zadržení Taylora

zadržení Taylora

zadržení Taylora

Čína, ropa

zadržení Taylora

jednotky EU

HIV

sucho

Mugabe

sucho, hladomor

čarodějnictví, děti na 

ulicích

mezinárodní pomoc



nezávislost

mezinárodní pomoc

současnost

zadržení Taylora

zadržení Taylora

zadržení Taylora

Libérijská prezidentka

sčítání lidu

konflikt, ropa

sčítání lidu

konflikt, ropa

zadržení Taylora

sucho

Mugabe

jednotky OSN, volby

české zájmy

internet

vlivl Číny

telefony

HIV, malárie



svalovec stočený

hudba

zadržení Taylora

růst

zadržení Taylora

HIV, kondomy

ropa

sucho

HIV

pokus o převrat

zadržení Taylora, 

soud

telefony

chudoba

konflikt

zadržení Taylora, 

soud

zadržení Taylora, 

soud

národní parky

zadržení Taylora, 

soud

zadržení Taylora, 

soud

aféra J. Zumy o 

znásilnění

terorismus, Šabab

Nil

zadržení Taylora, 

soud

zadržení Taylora, 

soud



zadržení Taylora

délka života

pokus o převrat

desertifikace

konflikt

konflikt

konflikt, ropa

občanská válka, 

čandsko-súdánský 

konflikt

občanská válka

voda, sucho

ropa, růst, chudoba

jednotky EU

ropa, Čína

Čína

chudoba, HIV

HIV

HIV

HIV



exploze převrácené 

cisterny

podvýživa

Expres šílenců

aféra J. Zumy o 

znásilnění

pytláctví

HIV

etiopsko-eritrejský 

konflikt

radikální islám, 

terorismus, Šabab

genetické plodiny

národní parky

občanská válka

HIV

HIV

úlomek planety

aféra J. Zumy o 

znásilnění

nový rod opic

MS fotbal

jednotky OSN

aféra J. Zumy o 

znásilnění

aféra J. Zumy o 

znásilnění

výbuch ropovodu

výbuch ropovodu

výbuch ropovodu

výbuch ropovodu

výbuch ropovodu



výbuch ropovodu

občanská válka

cholera

aféra J. Zumy o 

znásilnění

Čína

MS fotbal

MS fotbal

MS fotbal

Sarkozy v bývalé 

francouzské Africe

MS fotbal

MS fotbal

fotbal

zbraně, Čína

fotbal

chudoba, tradice

jednotky EU

otroctví, dětská práce

Bill Lynch

konflikt, terorismus

ženská obřízka

HIV

Velké Zimbabwe, 

sochy

sochařství, sochařská 

kolonie Tengenenge



konzul

tání

mezinárodní pomoc

HIV

Bill Lynch

HIV

rozvoj

mezinárodní pomoc

vlastní výklad Bible

prezidetnské a 

parlamentní volby, 

zahraniční firmy

prezidentské a 

parlamentní volby

nerostné suroviny, 

konflikt

HIV

MS fotbal

Lumumba

prezidentské a 

parlamentní volby

etiopsko-somálský 

konflikt

ženská obřízka

fotbal

vlastní výklad Bible

Mandela

prezidentské a 

parlamentní volby

Miss Guinea

mezinárodní pomoc



na západě Afriky 

vymřel

HIV

HIV

délka života

Annan na Pobřeží 

Slonoviny

obchod s lidmi

dluhy, investice

HIV

filmy

Kony

ropa

následník trůnu

chudoba, diamanty, 

ropa

čarodějnictví

prezidentské a 

parlamentní volby

prezidentské a 

parlamentní volby

prezidentské a 

parlamentní volby

zbraně

prezidentské a 

parlamentní volby

dětští vojácí

prezidentské a 

parlamentní volby

prezidentské a 

parlamentní volby

prezidentské a 

parlamentní volby



prezidentské a 

parlamentní volby

prezidentské a 

parlamentní volby

prezidetnské a 

parlamentní volby

prezidentské a 

parlamentní volby

prezidentské a 

parlamentní volby

konflikt, prezidentské 

a parlamentní volby

konflikt, prezidentské 

a parlamentní volby

ebola

děti, dětští vojáci

konflikt, prezidentské 

a parlamentní volby

prezidentské a 

parlamentní volby

ebola

pigmejové

současnot

mezinárodní pomoc

rozdělení kontinentu

tabu kolem HIV

Lumumba

růst

internet



internet

HIV

HIV

ekoturistika

Čína

chutě

prezidentské a 

parlamentní volby

homosexualita

parazité, cholera

Konference o AIDS v 

Torontu

obrácený rasismus, 

zabírání farem bílých

Konference o AIDS v 

Torontu

sníh

sníh

příměří

příměří

homosexualita

život v chudinských 

čtvrtích

poloostrov Bakassl 

předala Nigerie 

Kamerunu podle 

rozhodnutí mezinár. 

Soudu

HIV

prezidentské a 

parlamentní volby

prezidentské a 

parlamentní volby



prezidentské a 

parlamentní volby

prezidentské a 

parlamentní volby

konflikt, prezidentské 

a parlamentní volby

konflikt, prezidentské 

a parlamentní volby

Lumumba

prezidentské a 

parlamentní volby

konflikt, jednotky 

OSN, prezidentské a 

parlamentní volby

prezidentské a 

parlamentní volby

prezidentské a 

parlamentní volby

genocida

prezidentské a 

parlamentní volby

prezidentské a 

parlamentní volby

jednotky OSN

čadsko-súdánský 

konflikt

cholera

zabití humanitárních 

pracovníků

bojkot RB OSN

ropa

ropa

Putin v Africe

současnost



terorismus

Putin v Africe

Kapská oblast

krvavé diamanty

chudoba, konflikt

toxický odpad

Putin v Africe

tuberkulóza

vražda při fotbale

vražda při fotbale

Putin v Africe

Putin v Africe

atentát na 

prezidenta, Šabab

atentát na 

prezidenta, Šabab

atentát na 

prezidenta, Šabab

exploze

občanksá válka, 

šabab

občanksá válka, 

šabab

atentát na 

prezidenta, Šabab

islám, křesťanství, 

animismus

občanksá válka



znečištění, průmysl

investice

malárie, DDT

auta

Miss JAR

zastupci EU a AU

Čína

falešné diamanty

demokracie, Habib 

Dambelé

HIV

toxický odpad

Shembe

hladomor

hladomor

G8 a Afrika

prezidentské a 

parlamentní volby

chudoba, hlad

peníze za 

demokratické 

vládnutí

fotbal

diamant

mezinárodní pomoc



mezinárodní pomoc

diamant

diamant

diamant

muzeum

mezinárodní pomoc

muzeum

pirátství, šabab

ochranné známky

konflikt

Čína, Africký summit 

v Pekingu

apartheid

Čína, Africký summit 

v Pekingu

Čína, Africký summit 

v Pekingu

Čína

Zulu

volby

Pietr Willem Botha 

smrt

rozvoj

HIV

mezinárodní pomoc

křesťanství, islám

křesťanství, islám



chudoba, tradice

záplavy

podvodné emaily

ženská obřízka

zlato

HIV

diamanty, ropa

diamanty, uhlí

prezidentské a 

parlamentní volby

homosexualita

igelit, znečištění

konference o glob. 

Otep. OSN v Keni

Čína, Africký summit 

v Pekingu

křehký mír

Pietr Willem Botha 

smrt

homosexualita

homosexualita

Pietr Willem Botha 

smrt

Pietr Willem Botha 

smrt

fotbal

konference o glob. 

Otep. OSN v Keni



konference o glob. 

Otep. OSN v Keni

choduba, konflikt

súdánsko-čadský 

konflikt

občanská válka

občanksá válka, 

islám, křesťanství

občanská válka

jednotky OSN, 

občanská válka

jednotky OSN

Haag, soud s 

milicionářem

občanská válka

HIV

summit A-LA, 

uzavření 

velvyslanectví v ČR

!

HIV

Čína

Jednotky USA, 

terorismus

ebola

Klaus v Africe
!

Hotentoti, rezervace

občanská válka, 

súdánsko-čadský 

konflikt



krvavé diamanty, 

občanská válka, 

mezinárodní pomoc

obezita

voda

válka

voda

Klaus v Africe

ebola

ebola

Klaus v Africe

válka, šabab

válka, šabab

válka, šabab

válka, šabab

výbuch ropovodu

válka

výbuch ropovodu

výbuch ropovodu

výbuch ropovodu

válka, šabab

výbuch ropovodu

výbuch ropovodu

výbuch ropovodu

výbuch ropovodu

výbuch ropovodu

výbuch ropovodu

výbuch ropovodu

výbuch ropovodu



výbuch ropovodu

Rallye Dakar

malárie, HIV

HIV

Hotentoti, rezervace

Amin, Nguema, Seko

Mengista Mariama

emír

Klaus v Africe

Klaus v Africe

národní parky

nákup letadel

Kagame

válka

ropa, OPEC

únos Italů

útok na ropné 

zařízení

výbuch ropovodu

únos Italů

Klaus v Africe

Hotentoti, rezervace

Hotentoti, rezervace



Zpráva Médium země oblast

Rudá Čína dobývá černý kontinent MF Dnes

Nigerie / DRK / 

Angola / JAR mezinárodní politika

Čínské zájmy v Africe Český rozhlas DRK / Nigerie mezinárodní politika

Od Afriky se odděluje obrovský 

ostrov Hospodářské noviny Afrika (o) příroda

Africe dal mobily, teď napravuje 

vládce Hospodářské noviny Súdán / Afrika (o) osobnost, politika

Jak spoutat AIDS Reflex Afrika (o) zdravotnictví

Svět se hrne do Konga, pochopili i 

Češi Hospodářské noviny DRK průmysl

Jihoafrická republika jinak, aneb 

Afrika jako jedna velká pracovní 

příležitost MF Dnes JAR ekonomika

V Súdánu roste "Dunaj na Nilu". 

Díky ropě Hospodářské noviny Súdán společnost

Doživotní trest vězení pro 

etiopského diktátora Český rozhlas Etiopie politika

USA válčí s Al-Kajdou v Somálsku MF Dnes Somálsko

mezinárodní politika, 

bezpečnost

Útěk islámských soudů Reflex Somálsko / Keňa

mezinárodní politika, 

bezpečnost

Čína hladová po energiích poskytne 

finanční pomoc africkým státům Český rozhlas Afrika (o) mezinárodní politika

Bouřlivé desetiletí Konga Haló noviny DRK politika, bezpečnost

USA zaútočily na Al-Kajdu v 

Somálsku Hospodářské noviny Somálsko

mezinírodní politika, 

bezpečnost

V Jižní Africe se turisté potápějí se 

žraloky Nova JAR cestování

Vstanou noví tálibové Respekt Somálsko / Etiopie bezpečnost

Oteplování má přinést hladomor Lidové noviny Afrika (o) přírodní katastrofa

Zanzibar: koření a pláže Hospodářské noviny Tanzánie - Zanzibar cestování

Studie: kůli oteplování hrozí 600 

milionům lidí hladomor Hospodářské noviny Afrika (o) přírodní katastrofa

Afrika si zachránila tvář. Odmítla 

vůdce ze Súdánu Hospodářské noviny Súdán mezinárodní politika

Očkování zachraňuje miliony dětí Haló noviny Afrika (o) zdravotnictví

Jak krvavý je byznys s diamanty? MF Dnes

DRK / Angola / Sierra 

Leone bezpečnost



V Africe padali reklamy na fotbalisty MF Dnes JAR sport

Do Mogadiša se vrátila kina, fotbal a 

žvýkání kátu Lidové noviny Somálsko bezpečnost

Vyznavači kultu voodoo měli sraz v 

Beninu Hospodářské noviny Benin náboženství

Nepokoje v Somálsku Nova Somálsko bezpečnost

Válka proti terorismu je podobná té 

Alžírské Právo Somálsko

mezinárodní politika, 

bezpečnost

Černá můra Američanů na rohu 

Afriky Lidové noviny Somálsko

mezinárodní politika, 

bezpečnost

Americká letadla útočí v Somálsku MF Dnes Somálsko

mezinárodní politika, 

bezpečnost

Mobily se "šijí" pro nejchudší Lidové noviny Afrika (o) technologie

Africkým nomádům hrozí 

"klimatická genocida" Hospodářské noviny Afrika (o) přírodní katastrofa

V Somálsku panuje chaos Český rozhlas Somálsko bezpečnost

Etiopská armáda zatím zůstane v 

Somálsku Nova Somálsko bezpečnost

Na Madagaskaru se každý bojí 

dvojčat, nesou neštěstí MF Dnes Madagaskar společnost

Angola se stala novým členem 

kartelu OPEC Hospodářské noviny Angola mezinárodní politika

Stabilita v Somálsku je křehká Český rozhlas Somálsko bezpečnost

Americký vzdušný úder v Somálsku 

a jeho úskalí Právo Somálsko bezpečnost

USA zaútočily v Somálsku Lidové noviny Somálsko bezpečnost

Islamisty v Somálsku léta poslilovaly 

zahraniční intervence Právo Somálsko

bezpečnost, 

nábožneství

Al-Kajdá vyzvala v Somálsku ke 

svaté válce  sebevražedným útokům Právo Somálsko

bezpečnost, 

nábožneství

Etiopská armáda zůstane v 

Somálsku Lidové noviny Somálsko / Etiopie bezpečnost

Somálsko Česká Televize Somálsko bezpečnost

Islamisté uprchli z poslední bašty Hospodářské noviny Somálsko bezpečnost

Návraty do Afrického rohu Týden Somálsko bezpečnost

Výjimečný stav v Somálsku Český rozhlas Somálsko

bezpečnost, 

nábožneství

Útok amerického letectva v jižním 

Somálsku Český rozhlas Somálsko bezpečnost



USA vraždili v Somálsku (1) Haló noviny Somálsko bezpečnost

Američané zaútočili na Somálsko Prima Somálsko bezpečnost

Somálsko: Irácký scénář pro Africký 

roh Týden Somálsko bezpečnost

Protesty v Somálsku Český rozhlas Somálsko bezpečnost

Somálcům se nechce odevzdávat 

zbraně Haló noviny Somálsko bezpečnost

Američané útočili na jih Somálska Právo Somálsko bezpečnost

Útoky v Somálsku Český rozhlas Somálsko bezpečnost

Noční přestřelka v Somálsku Česká Televize Somálsko bezpečnost

V Somálsku byl zabit terorista 

Muhammad (2) Lidové noviny Somálsko bezpečnost

Američané měli znovu útočit v 

Somálsku Hospodářské noviny Somálsko bezpečnost

Americké letectvo dnes údajně 

podniklo nové útoky na cíle v jižním 

Somálsku Český rozhlas Somálsko bezpečnost

USA zaútočilo na islamisty v 

Somálsku Český rozhlas Somálsko bezpečnost

Američané bombardovali jižní 

Somálsko Právo Somálsko bezpečnost

Američané útočí v Somálsku Impuls Somálsko bezpečnost

Americké letectvo podniklo nálety 

na údajné pozice členů teroristické 

sítě Al-Kaida na jihu Somálska Český rozhlas Somálsko bezpečnost

Etiopská bojová letadla a vrtulníky 

dnes na jihu Somálska zaútočily na 

údajné úkryty islámských povstalců Český rozhlas Somálsko bezpečnost

Zhoršující se bezpečnostní situací v 

Súdánu a Somálsku se bude zabývat 

summit Africké unie Český rozhlas Somálsko / Súdán mezinárodní politika

Etiopští vojáci pomohli Somálsku, 

nyní odcházejí Hospodářské noviny Somálsko / Etiopie bezpečnost

Bojiště americké války s terorem MF Dnes Somálsko bezpečnost



Útok na hlavu Somálska Haló noviny Somálsko politika, bezpečnost

"Když začali těžit, přineslo nám to 

jen smrt" MF Dnes Súdán bezpečnost

Spojené státy bombardovaly cíle v 

africkém Somálsku Frekvence 1 Somálsko bezpečnost

V Somálsku dnes začala platit 

třídenní lhůta pro všechny 

obyvatele na odevzdání zbraní Český rozhlas Somálsko bezpečnost

Summitu Africké unie předsedá 

Ghana Haló noviny Ghana mezinárodní politika

V etiopské metropoli Addis Abebě 

dnes začal dvoudenní summit 

Africké unie Český rozhlas Etiopie mezinárodní politika

Somálský prezdient nechce jednat s 

rebely MF Dnes Somálsko politika, bezpečnost

Neznámí ozbrojenci zaútočili v 

Somálsku na nákladní automobil Český rozhlas Somálsko bezpečnost

Somálští islamisté vzdali už i svou 

poslední baštu Právo Somálsko bezpečnost

Čínský drak potřebuje k obřímu 

růstu africké zdroje Právo Angola mezinárodní politika

Krvavý Mengistu vyvázl s doživotím Právo Etiopie politika

V Keni řádí smrtonosná horečka z 

údolí Rift Hospodářské noviny Keňa zdravotnictví

Světová konference v Keni o 

klimatických změnách byla 

neúspěšná Haló noviny Keňa mezinárodní politika

Komando USA útočí z Etiopie na 

islamisty Právo Somálsko / Etiopie bezpečnost

V Somálsku se dále zhoršuje 

bezpečnostní situace Haló noviny Somálsko

bezpečnost, 

nábožneství

Prič od civilizace aneb každý, kdo 

navštívil Seychely, ví, jak to asi 

vypadalo v ráji MF Dnes Seychely cestování

Černý kontinent a Čína: prudce sílící 

vztahy Haló noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Za ropu budou železnice, silnice a 

přístavy Hospodářské noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Čína dobývá Afriku Respekt

Angola / Nigerie / 

DRK / Súdán mezinárodní politika

Sex s pannou AIDS nevyléčí MF Dnes JAR

zdravotnictví, 

společnost

Čína vábí Afriku Reflex Afrika (o) mezinárodní politika



Čína v Africe předbíhá Brity Lidové noviny Nigerie / Angola mezinárodní politika

Příliš oslnivé kamení Týden Angola / Libérie / JAR průmysl

Čínský zájem o Afriku Český rozhlas JAR / Súdán / DRK mezinárodní politika

Čínský novodobý kolonialismus Lidové noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Kluci bez nohou se honí za míčem MF Dnes Sierra Leone společnost, sport

Veletok, který je dálnicí střední 

Afriky Hospodářské noviny DRK / Kongo doprava

Z Čadu je nový "Dárfúr" Hospodářské noviny Čad bezpečnost

V Maputu Reflex Mosambik cestování

Preidentské volby dnes probíhají v 

Senegalu Český rozhlas Senegal politika

Dokonalý prázdninový ráj naleznete 

na ostrově Mauritius nedaleko 

břehů Afriky MF Dnes Mauritius (fr) cestování

Šedesát dětí proti dětským vojákům Právo Afrika (o)

mezinárodní politika, 

bezpečnost

Posílání dětí do válek skončí, slibují 

vlády Lidové noviny Afrika (o)

mezinárodní politika, 

bezpečnost

Čtvrt milionu dětí bojuje po celém 

světě Česká Televize Afrika (o)

mezinárodní politika, 

bezpečnost

konference proti zneužívání dětí 

jako vojáků Český rozhlas Afrika (o)

mezinárodní politika, 

bezpečnost

Diamanty: válečníci, klenotníci Týden Sierra Leone bezpečnost

Rozvojový svět se učí nové slovo - 

pojištění Hospodářské noviny Afrika (o)

ekonomika, 

společnost

Africká oáza klidu volila Hospodářské noviny Senegal politika

Rwanda chce zběhnout k Britům Týden Rwanda

ekonomika, 

mezinároní politika

Děti - nejkrutější vojáci Reflex

Libérie / Sierra Leone 

/ Súdán / Somálsko bezpečnost

118 milionů dolarů na boj proti 

nemoci AIDS Česká Televize Afrika (o) zdravotnictví

V Cannes dohoda o Dárfúru Haló noviny Súdán / Čad / SAR mezinárodní politika

Trojice na Kapverdách znásilnila a 

pak ukamenovala italské turistky Právo Kapverdy bezpečnost



Na Kapverdách znásilnili a 

ukamenovali mladé Italky MF Dnes Kapverdy bezpečnost

Ukamenovali dvě turistky Blesk Kapverdy bezpečnost

V pobřeží slonoviny zastřlen 

diplomat EU Hospodářské noviny Pobřeží slonoviny bezpečnost

Dětští vojáci tématem konference Haló noviny Afrika (o)

mezinárodní politika, 

bezpečnost

Diamanty už války nefinancují Týden Libérie / Angola bezpečnost

OSN podpořila mandát afrických sil 

v Somálsku Právo Somálsko bezpečnost

V somálské metropoli Mogadišu 

propukly prudké boje mezi 

etiopskými jednotkami a 

neznámými ozbrojenci Český rozhlas Somálsko bezpečnost

Mittal si v Senegalu zajistil železnou 

rudu Hospodářské noviny Senegal průmysl

OSN posílá pomoc do Mosambiku Česká Televize Mosambik přírodní katastrofa

Záplavy v Mosambiku Nova Mosambik přírodní katastrofa

Mosambik nechal evakuovat 20 000 

lidí Hospodářské noviny Mosambik přírodní katastrofa

Čína se dvoří izolovanému Súdánu Hospodářské noviny Súdán mezinárodní politika

Súdán nepovolil vstup vyšetřovatelů 

OSN Hospodářské noviny Súdán bezpečnost

Ozbrojenec unesl letadlo Lidové noviny Mauritánie doprava

Pilot mauritánského boeingu 

přemohl únosce lstí MF Dnes Maurtánie doprava

Čínský prezident si zavázal část 

Afriky Lidové noviny JAR mezinárodní politika

Afrika bojuje proti úplatkářství MF Dnes Afrika (o)

ekonomika, 

společnost

Půlstoletí bez bílého muže v Africe MF Dnes Afrika (o) historie

Opilí sloni aneb Národní parky Jižní 

Afriky MF Dnes JAR příroda

Země na diamantovém heveru MF Dnes Botswana společnost, politika

Britové se omlovají za otroctví. Čeká 

nás to také? (3) Lidové noviny Afrika (o) historie

Porušování lidských práv v 

Zimbabwe Český rozhlas Zimbabwe společnost, politika

Místo učení ve škole nosí děti vodu MF Dnes Afrika (o) společnost, školství

Mauritánci volili prezidenta Hospodářské noviny Mauritánie politika

Dárfúr: francouzsko-americká 

opakovaná výměna Haló noviny Súdán bezpečnost



Hrdost i zmařená šance Ghany Lidové noviny Ghana politika, ekonomika

Svobodná Ghana ukázala cestu Haló noviny Ghana politika, historie

Slony v Jihoafrické republice čeká 

možná vybíjení Právo JAR příroda

Naděje Pobřeží Slonoviny Český rozhlas Pobřeží slonoviny politika, bezpečnost

Boj proti malárii Česká Televize Afrika (o) zdravotnictví

OSN rozhodlo o Dárfúru (4) Český rozhlas Súdán bezpečnost

Afričanka, jež dovedla petrodolary k 

chudým (5) Hospodářské noviny Ngerie politika

Ghana a Česko: fotbal, kakao a 

investice Lidové noviny Ghana

sport, společnost, 

ekonomika, politika

Ghaňané slaví 50 let nezávislosti Hospodářské noviny Ghana společnost, politika

Někdejší šéf OSN byl bětí žoldácké 

vraždy v Kongu Právo DRK historie

Prodej armádních L-159 do Nigérie 

je na spadnutí Právo Nigerie vojenství

Přebytečné L-159 do Nigérie? Haló noviny Nigerie vojenství

"Mugabe je náš Saddám" MF Dnes Zimbabwe politika

Evropa nesmí tolerovat vraždy v 

Dárfúru Lidové noviny Súdán bezpečnost

Geneticky upravení komáří proti 

malárii Nova Afrika (o) zdravotnictví

Prodej gripenů do JAR halí stín 

korupce Právo JAR vojenství

Svéráz afrikcých vládců Lidové noviny Gambie politika

V Zimbabwe násilím lidvidují opozici Hospodářské noviny Zimbabwe politika

Režim diktátora Zimbabwe Roberta 

Mugabeho dnes zabránil dalším 

čtyřem představitelům opozice v 

odjezdu ze země Český rozhlas Zimbabwe politika

Zimbabwe čelí mezinárodní kritice Český rozhlas Zimbabwe politika

Svět odsoudil násilí vedené proti 

opozici v Zimbabwe Český rozhlas Zimbabwe politika

Prezident pro Mauritánce Haló noviny Mauritánie politika

Český soudce v mezinárodím 

tribunálu pro Rwandu Český rozhlas Rwanda historie, bezpečnost

Obřízka skutečně chrání před AIDS Lidové noviny JAR zdravotnictví

Jsem rád, že jsem se dožil takového 

věku Lidové noviny Ghana

společnost, 

ekonomika

Ghana slaví Česká Televize Ghana společnost, politika



Hrdost i zmařená šance Ghany Lidové noviny Ghana politika, ekonomika

Padesát let hrůzy Lidové noviny Ghana politika, historie

Hlavou Mauritánie bude bývaý 

ministr Hospodářské noviny Mauritánie politika

Plukovník, který vrátil moc lidu. 

Převratem Hospodářské noviny Mauritánie politika

Mauritánci volili nového prezidenta Hospodářské noviny Mauritánie politika

Mugabeho politický sok skončil v 

nemocnici Hospodářské noviny Zimbabwe politika, bezpečnost

Hlas pro Tsvangiraie Respekt Zimbabwe politika, bezpečnost

Mys zoufalé naděje Týden Zimbabwe politika, bezpečnost

Nepokoje v Zimbabwe sílí Český rozhlas Zimbabwe politika, bezpečnost

Pouliční potičky v Zimbabwe Český rozhlas Zimbabwe politika, bezpečnost

Zimbabwe: mučení předáků opozice Haló noviny Zimbabwe politika, bezpečnost

Zbitý Mugabeho rival musel hned 

do nemocnice MF Dnes Zimbabwe politika, bezpečnost

Předák opozice v Zimbabwe 

Morgen Tsvangirai byl převezen do 

nemocnice se zraneními Český rozhlas Zimbabwe politika, bezpečnost

Zimbabwe: varování pro opozici Česká Televize Zimbabwe politika, bezpečnost

Policie zadržela předáka opozice Lidové noviny Zimbabwe politika, bezpečnost

Morgan Tsvangirai byl dnes zatčen 

při razii Český rozhlas Zimbabwe politika, bezpečnost

Opoziční vůdce opustil nemocnici Lidové noviny Zimbabwe politika, bezpečnost

Vůdci opozice při výslechu zranili 

lebku Lidové noviny Zimbabwe politika, bezpečnost

Mugabe zavřel opozčního vůdce MF Dnes Zimbabwe politika, bezpečnost

Zimbabwe: opoziční vůdce byl 

zatčen a zbit Hospodářské noviny Zimbabwe politika, bezpečnost

JAR vyráží proti AIDS, konečně Hospodářské noviny JAR zdravotnictví

Povolený odstřel slonů Nova JAR příroda

Mys dobrých čínsých nadějí Týden JAR mezinárodní politika

Křováci se vracejí Respekt Botswana společnost

Dobrý vláda nad zlato Týden Botswana politka



Otrokářství se táhne dějinami 

lidstva dosud Haló noviny Afrika (o) historie, bezpečnost

Situace v Zimbabwe se vyhrocuje Český rozhlas Zimbabwe politika, bezpečnost

Simone Gbagbová: železná dáma 

Abidjanu Haló noviny Pobřeží slonoviny politika

Nigérie volila prezidenta Český rozhlas Nigerie politika

Co jsem viděl v Dárfúru Respekt Súdán

společnost, 

bezpečnost

Činská expanze v třetím světě si 

vybírá daň Hospodářské noviny Somálsko / Etiopie bezpečnost

Dohady kolem Nigerijských voleb Haló noviny Nigerie politika

V Somálsku se opět bojuje Haló noviny Somálsko bezpečnost

Prezidentské volby v Nigérii Český rozhlas Nigerie politika

Nigérie dnes volí prezidenta Právo Nigerie politika

Šimpanzi v Senegalu si k lovu 

zhotovili "kopí" MF Dnes Senegal příroda

Prezidentské a parlamentní volby v 

Nigerii Český rozhlas Nigerie politika

Mudžáhidé na Africkém rohu Respekt Somálsko

bezpečnost, 

náboženství

Shell chce těžbu v Nigérii opět rozjet 

na plný plyn Hospodářské noviny Nigerie průmysl

Somálsko ukazuje slabou Afriku Hospodářské noviny Somálsko politika, bezpečnost

Nigerijký konflikt mezi křesťany a 

muslimy Český rozhlas Nigerie bezpečnost

Nigérie hledá odpovědnost Respekt Nigerie politika

Prezidentské volby v Nigérii by se 

podle pozorovatelů mely opakovat Právo Nigerie politika

Nejlidnatější země Afriky vybírá 

prezidenta Hospodářské noviny Nigerie politika

Těžařské filrmy čelí v Nigerii násilí Hospodářské noviny Nigerie bezpečnost

Volby v Nigérii provázely chaos a 

násilí Hospodářské noviny Nigerie politika, bezpečnost

Nigérie: podivné volby Haló noviny Nigerie politika

Násilnosti v Nigérii Český rozhlas Nigerie bezpečnost

Druhý muž Nigérie už přišel o 

rezidenci Právo Nigerie politika

"Vadné" volby v Nigérii vyhrál vládní 

kandidát Lidové noviny Nigerie politika

Nigérie: Vítězem voleb Umaru 

Yar'Adua Hospodářské noviny Nigerie politika

Zruště ty chaotické volby, ozývá se z 

Nigérie MF Dnes Nigerie poltika

Prezidentské volby v Nigérii Český rozhlas Nigerie politika

Volby v Nigérii Česká Televize Nigerie poltika



Nigerijské volby byly neprůhledné Český rozhlas Nigerie politika

V Nigérii se nepovedly 

demokratické volby (6) Česká Televize Nigerie politika

Na severu Nigérie se bojuje, volby 

ale budou Hospodářské noviny Nigerie politika, bezpečnost

Z Mogadiša prchají tisíce lidí Hospodářské noviny Somálsko bezpečnost, migrace

Křehká naděje pro Somálsko Český rozhlas Somálsko bezpečnost

Krize v Somálsku Český rozhlas Somálsko bezpečnost

Kvůli neustávajícím bojům v 

Somálsku muselo své domovy podle 

OSN opustit 320 tisíc lidí Český rozhlas Somálsko bezpečnost, migrace

Počet uprchlíků v Somálsku 

překonává Dárfúr i Irák Právo Somálsko bezpečnost, migrace

V Somálsku stále probíhají boje Český rozhlas Somálsko bezpečnost

Boje v Somálsku Český rozhlas Somálsko bezpečnost

Boje v Mogadišu jsou prý téměř u 

konce Lidové noviny Somálsko bezpečnost

Mogadišem zmítají boje Právo Somálsko bezpečnost

Bortící se říše Roberta Mugabeho Lidové noviny Zimbabwe politika

Diamanty, chytré elity a málo Britů Respekt Botswana

politika, společnost, 

průmysl

Čad a Súdán uklidňují přeshraniční 

srážky Hospodářské noviny Čad / Súdán bezpečnost

Súdán: vojáci z Čadu vpadli do 

Dárfúru Právo Čad / Súdán bezpečnost

Napětí mezi Súdánem a Čadem 

roste Česká Televize Čad / Súdán bezpečnost

Situace v Súdánu Český rozhlas Súdán bezpečnost

Súdán vpustí do země vojáky 

Africké unie Hospodářské noviny Súdán bezpečnost

Genocidu v Súdánském Dárfúru 

můžete sledovat na internetu Nova Súdán bezpečnost

Čína podporuje Afriku Český rozhlas Afrika (o) mezinárodní politika

Misrovství světa 2010 je v ohrožení MF Dnes JAR sport

Bílá barva Duhy Týden JAR společnost

Kontinent bez lékařů Týden Afrika (o) zdravotnictví

Čekání a období dešťů Respekt Zambie společnost

Hospodářství afriky prý letos 

poroste najvíc za 20 let Hospodářské noviny Afrika (o) ekonomika

Cestovat v Africe letadlem je riziko Hospodářské noviny Afrika (o) doprava



Češi opraví letiště v odpadlickém 

Somalilandu Hospodářské noviny Somaliland doprava

Vydělají i sousedi JAR MF Dnes

JAR / Mosambik / 

Zambie / Botswana sport

Afrika a maďarský prezident Francie Haló noviny Gabun / Senegal mezinárodní politika

Africká ekonomika poroste Haló noviny Afrika (o) ekonomika

Křováci z pouště porazili vládu MF Dnes Botswana společnost, politika

OSN: Klimatické změny nejvíce 

ohrozí Afriku Hospodářské noviny Afrika (o) příroda

"Protektorát EU" v Kongu MF Dnes DRK bezpečnost

Interview se šamanem Respekt Guinea-Bissau zdravotnictví

Pytláci od evropskou vlajkou Týden

Senega / Mauritánie 

/ Namibie mezinárodní politika

Shell kvůli násilnostem v Nigérii 

omezil těžbu Hospodářské noviny Nigérie bezpečnost, průmysl

EU otevře svůj trh rozvojovým 

zemím Hospodářské noviny Afrika (o)

mezinárodní politika, 

hospodářství

Komise OSN pro udržitelný rozvoj 

zvolila so svého čela Zimbabwe Český rozhlas Zimbabwe mezinárodní politika

Popelnice Kinshasa MF Dnes DRK příroda

V Africe spadl letoun se 114 lidmi MF Dnes Kamerun doprava

Zmizelo letadlo Haló noviny Kamerun doprava

Letecká katastrofa postihla 

Kamerun Prima Kamerun doprava

Havárie letadla Nova Kamerun doprava

Situace v Pobřeží slonoviny Český rozhlas Pobřeží slonoviny bezpečnost, politika

Ozbrojenci v Nigérii unesly experty 

a vyřadili ropovody Právo Nigerie bezpečnost

V Nigérii už se patrně jen unáší… Haló noviny Nigerie bezpečnost

Povstalci odmítají novou vládu 

Nigérie Právo Nigerie bezpečnost

Nad Kamerunem se zřítil boeing se 

114 lidmi Právo Kamerun doprava

Havárie boeingu se 114 lidmi Lidové noviny Kamerun doprava

Zřícený letoun v Kamerunu se zatím 

nenašel Český rozhlas Kamerun doprava

Havárie keňského Boeingu Český rozhlas Kamerun doprava



Černá skříňka onžského boeingu 

vytažena z bažiny Právo Kamerun doprava

Pád letadla mohl způsobit pilot Lidové noviny Kamerun doprava

Pád letadla v Kamerunu zřejmě 

zavinil pilot Právo Kamerun doprava

Zmizelý letoun havaroval Haló noviny Kamerun doprava

Nikdo nepřežil Blesk Kamerun doprava

Letadlo nalezeno Česká Televize Kamerun doprava

Keňský letoun nalezen, na palubě 

bylo 114 lidí Hospodářské noviny Kamerun doprava

Záchranáři nalezli ztracený keňský 

letoun Český rozhlas Kamerun doprava

Bush nařídil zpřísnění sankcí vůči 

Súdánu Lidové noviny Súdán mezinárodní politika

USA zpřísnily sankce proti Súdánu Právo Súdán mezinárodní politika

Bush nařídil zpřísnit sankce vůči 

Súdánu Hospodářské noviny Súdán mezinárodní politika

Koza "provdaná" za Afričana pošla Lidové noviny Súdán společnost

Peking vyšle vojáky do Súdánu Lidové noviny Súdán mezinárodní politika

Park, kam nikdo nejezdí Respekt DRK příroda

V Nigérii vypukla generální stávka Česká Televize Nigérie

politika, společnost, 

průmysl

G8 dá Africe 60 miliard dolarů Lidové noviny Afrika (o) mezinárodní politika

G8 dá Africe 60 miliard dolarů na 

boj s nemocemi Haló noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Berlín chce dohodu o klimatu a 

Africe Hospodářské noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Blair v Africe kritizoval Súdán Lidové noviny Súdán mezinárodní politika

G8 dá 60 miliard dolarů na pomoc 

Africe Právo Afrika (o) mezinárodní politika

G8 dá Africe 60 miliard dolarů MF Dnes Afrika (o) mezinárodní politika

USA chtějí mít vojáky v Africe Haló noviny Džibuty a severní A vojenství

Problematika dětské práce Český rozhlas Afrika (o) bezpečnost

Setkání G8 v Německu Česká Televize Afrika (o) mezinárodní politika

G8 věnuje Africe 60 miliard dolarů Český rozhlas Afrika (o) mezinárodní politika

Summit G8 Česká Televize Afrika (o) mezinárodní politika



Francie chce pomoci řešit 

humanitární krizi v africkém Dárfúru Český rozhlas Súdán bezpečnost

Stkání G8 v Heiligendammu Český rozhlas Afrika (o) mezinárodní politika

Summit G8 Prima Afrika (o) mezinárodní politika

Na pomoc africkým státům Česká Televize Afrika (o) mezinárodní politika

Soud s Taylorem je poučením i pro 

Západ Hospodářské noviny Libérie politika

Vybíjení slonů v Africe je nejvyšší od 

roku 1989 Hospodářské noviny Afrika (o) příroda

Stávka v Nigérii Česká Televize Nigérie

politika, společnost, 

průmysl

Francie zřídila v Africe letecký most 

do Čadu Český rozhlas Čad /Súdán bezpečnost

Jak za války v Kongu "řádili" Češi MF Dnes DRK historie, bezpečnost

G8 věnuje 60 miliard dolarů Africe Nova Afrika (o) mezinárodní politika

Summit G8 slíbil Africe 60 miliard 

dolarů na pomoc v boji proti AIDS, 

malárii, tuberkulóze Český rozhlas Afrika (o) mezinárodní politika

Situace v Súdánskám Dárfúru a 

konflikt v Somálsku patří mezi 

nejproblémovější otázky současné 

Afriky Český rozhlas Afrika (o) bezpečnost

"Strýčka Charlieho" budou soudit v 

Haagu MF Dnes Libérie politika

Ghana se chce stát "africkým 

tygrem" Hospodářské noviny Ghana ekonomika

První dáma USA Laura Bushová v 

Senegalu Nova Senegal mezinárodní politika

Po ukončení stávky v Nigérii ceny 

ropy na světových trzích výrazně 

klesly na 70 dolarů Český rozhlas Nigerie

politika, společnost, 

průmysl

Miliardy na boj s tuberkulózou Hospodářské noviny Afrika (o) zdravotnictví

Núbijská říše vystupuje ze stínu Lidové noviny Súdán historie

Nigerijské odbory dnes zahájily 

generální stávku Česká Televize Nigerie

politika, společnost, 

průmysl

ZA mrtvé v Dárfúru mohou i 

klimatické změny Hospodářské noviny Súdán bezpečnost

Stávka v Nigérii a vliv na cenu ropy Česká Televize Nigerie

politika, společnost, 

průmysl



V čem je Afrika daleko před 

Evropou? Respekt

Tanzánie / Uganda / 

Keňa / Gabon / DRK / 

Kongo technologie

Nigérii hrozí další vlna únosů Hospodářské noviny Nigerie bezpečnost

G8 dá 60 miliard dolarů na boj s 

AIDS a dalšími chorobami Český rozhlas Afrika (o) mezinárodní politika

Nigérie žaluje výrobce léků za smrt 

dvou set dětí MF Dnes Nigerie zdravotnictví

Soud s Taylorem bez Taylora Lidové noviny Libérie politika

V Haagu soudí Taylora Haló noviny Libérie politika

Osvědčený postup diktátorů? Klidný 

život v exilu Hospodářské noviny Afrika (o) politika

Soud s bývalým liberijským 

prezidentem Nova Libérie politka

Bývalý liberijský prezident před 

zvláštním mezinárodním tribunálem 

v Haagu Český rozhlas Libérie politika

Ceny ropy po ukočení stávky v 

Nigerii klesaly Hospodářské noviny Nigerie

politika, společnost, 

průmysl

Ropa zdražovala kvůli situaci v 

Nigérii Hospodářské noviny Nigerie

politika, společnost, 

průmysl

Ozbrojenci obsadili ropnou stanici v 

Nigérii Hospodářské noviny Nigerie bezpečnost

V Nizozemsku soudí bývalého 

soudce Libérie Hospodářské noviny Libérie politika

Osmero přikázání Respekt Afrika (o)

mezinárodní politika, 

současnost

Plán na sjednocení Afriky Nova Afrika (o) mezinárodní politika

Mammar Kaddáfí a spojené státy 

africké Haló noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Africké děti jako otroci Lidové noviny Afrika (o) bezpečnost

Vojáci EU vyrazí bránit běžence z 

Dárfúru MF Dnes Súdán / Čad bezpečnost

Summit Africké unie Český rozhlas Ghana mezinárodní politika

V Africe jednají o možnosti 

vytvoření společné vlády Český rozhlas Ghana mezinárodní politika

V hlavním městě Ghany dnes začíná 

třídenní africký summit Český rozhlas Ghana mezinárodní politika

Svět prohrává boj s AIDS, tvrdí 

experti Hospodářské noviny Afrika (o) zdravotnictví

Čunek pojede jen do Etiopie, cesta 

do jemenu zrušena Právo Etiopie mezinárodní politika



Arcibiskup proti Mugabemu Hospodářské noviny Zimbabwe

náboženství, 

osobnost

"Genocidní turistika" láká i pobuřuje Hospodářské noviny Rwanda cestování

Inflace ničí ekonomiku Zimbabwe Česká Televize Zimbabwe ekonomika

G8 přispěje rozvojovým státům Český rozhlas Afrika (o) mezinárodní politika

V Nigérii unesli tříletou Britku MF Dnes Nigerie bezpečnost

V Ghaně začal summit o integraci 

Afriky Hospodářské noviny Ghana mezinárodní politika

Afrika bez jednoty a unie a bez 

zahraniční politiky Hospodářské noviny Ghana mezinárodní politika

Největší rezervace vznikne v jižní 

Africe Haló noviny

JAR / Zimbabwe / 

Mosambik příroda

Zimbabwe: je to super, je to hyper… Respekt Zimbabwe ekonomika

Zimbabwe: hospodářská krize Česká Televize Zimbabwe ekonomika

Proč se Afrika bojí medicíny? Hospodářské noviny

JAR / Zimbabwe / 

Nigerie / Čad / 

Burkina Faso / zdravotnictví

Našel se největší diamant světa? 

Mnozí pochybují MF Dnes JAR průmysl

Upáleny kvůli úrodě Týden

Tanzánie / DRK / 

Uganda / Mosambik / 

Zimbabwe společnost

V JAR našli největší diamant Lidové noviny JAR průmysl

Počasí nejvíc ohrozí Afriku Haló noviny Afrika (o) přírodní katastrofa

Zachraňme Mugabeho Týden

Zimbabwe / Zambie / 

JAR mezinárodní politika

Smrtící viru v Africe přenášejí 

kaloňové Hospodářské noviny DRK / Angola zdravotnictví

OSN: Každou minutu umírá osm dětí Lidové noviny Mosambik zdravotnictví

Každou minutu umírá v Africe na 

následky, proti nimž existuje 

očkování, 8 dětí mladších pěti let Český rozhlas Mosambik zdravotnictví

Mauři, otroci a cesta arabské 

demokracie Lidové noviny Mauritánie politika

Súdánská zvířata na válku většinu 

nedoplatila Právo Súdán příroda

Niger a jeho problémy s uranem Haló noviny Niger průmysl

Nalezen možná největší surový 

diamant na světě Právo JAR průmysl

V JAR našli krále diamantů Haló noviny JAR průmysl

Největší diamant světa Blesk JAR průmysl



Zpráva o nálezu obrovského 

diamantu Česká Televize JAR průmysl

Pirátské řemeslo opět kvete MF Dnes Somálsko bezpečnost

Koloniální kořeny africké tragédie Haló noviny Afrika (o) historie

Hospodářství Zimbabwe Česká Televize Zimbabwe ekonomika

Africká móda má našlápnuto do 

světa Hospodářské noviny Afrika (o) kultura

Jižní Afrika bojuje se žraloky MF Dnes JAR příroda

Africké ryby mouho pomoci v boji s 

malárií Hospodářské noviny Afrika (o) zdravotnictví

JAR odmítá potíže a slibuje 

uspořádat výborný šampionát Právo JAR sport

Výzkum: programy sexuální 

zdrženlivosti jsou neúčinné Právo Afrika (o) společnost

Konžská džungle skrývá unikátní rod 

šimpanzů Hospodářské noviny DRK / Kongo příroda

Největší mírová mise má zachránit 

Dárfúr Hospodářské noviny Súdán bezpečnost

V Kongu řádí smrtonosná 

hemoragická horečka Hospodářské noviny DRK zdravotnictví

Při nehodě v Kongu zahynulo na 100 

lidí Haló noviny DRK doprava

Neštěstí v Kongu Blesk DRK doprava

Při železniční nehodě 100 mrtvých Lidové noviny DRK doprava

Boření mýtů o Africe Haló noviny Afrika (o) společnost, politika

Číňané dobývají Afriku MF Dnes Afrika (o) mezinárodní politika

"Sarkozyho spasitelské turné v 

černé Africe" Haló noviny Senegal / Gabon mezinárodní politika

"Co měsíc umře někdo, koho znám" MF Dnes Zambie zdravotnictví

Keňský ekonom proti pomoci Africe Právo Afrika (o) ekonomika

Kůvli Mugabemu hrozí krach 

summitu EU-Afrika Lidové noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Kulatý africký odkaz Týden JAR sport

S Mugabem nejednám, říká Brown MF Dnes Zimbabwe mezinárodní politika

UNICEF: Umírá nejméně dětí v 

historii MF Dnes Afrika (o) zdravotnictví

Dochází k výraznému snížení dětské 

úmrtnosti Česká Televize Afrika (o) zdravotnictví

Afrika a čínské zásady pomoci Haló noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Etiopská cesta vede přes školní 

lavice Lidové noviny Etiopie školství



Mobutu Sese Seko, diktátor z 

milosti CIA Haló noviny DRK historie, politika

Diamantové doly: jizvy planety Blesk JAR / Angola průmysl

Stavba univerzitní nemocnice v 

Librewille v Gabonu Český rozhlas Gabon zdravotnictví

S AIDS v Africe zápasí i Češi MF Dnes Afrika (o) zdravotnictví

Nejméně 150 mrtvých a statisíce lidí 

bez střechy nad hlavou
Nova Uganda přírodní katastrofa

Záplavy v Africe zabily nejméně 150 

lidí Hospodářské noviny Uganda přírodní katastrofa

Kongo čelí ebole Právo DRK zdravotnictví

Keňa chce zpět lidožravé lvy Lidové noviny Keňa příroda

Kongo žádá o pomoc Prima DRK zdravotnictví

Dobrá zpráva dětského fondu OSN, 

zemřelo nejméně dětí v historii Česká Televize Afrika (o) zdravotnictví

Gorily umírají ve válečné zóně MF Dnes DRK příroda, bezpečnost

Vyrabovaná ambasáda v Kongu Prima DRK bezpečnost

Bitva o ambasádu Nova DRK bezpečnost

V Kongu přibývá počet případů 

eboly MF Dnes DRK zdravotnictví

Testy potvrdily ebolu u dalších 

Konžanů Hospodářské noviny DRK zdravotnictví

Českou misi po rabování už otevřeli MF Dnes DRK bezpečnost

Rabování ambasády Haló noviny DRK bezpečnost

Kongo: mise ČR terčem rabování Právo DRK bezpečnost

Dav raboval načeské ambasádě v 

Kongu MF Dnes DRK bezpečnost

Nejlépe se podniká v Singapůrů, 

nejhůře v Kongu Česká Televize DRK ekonomika

Smrtonosná nemoc v Kongu je 

ebola Hospodářské noviny DRK zdravotnictví

Mise ČR v Kongu dnes znovu otevře Právo DRK bezpečnost

Merkelová v Africe žádala více 

demokracie Hospodářské noviny Etiopie / JAR / Libérie mezinárodní politika

Války vymazaly pomoc Africe Lidové noviny Afrika (o)

bezpečnost, 

ekonomika

Afričané bojují proti úplatkářům MF Dnes Afrika (o) ekonomika

Výálky obraly Afriku o to, co dostala 

ze zahraničí Hospodářské noviny Afrika (o)

bezpečnost, 

ekonomika



Malé Německo na jiho Afriky MF Dnes Namibie cestování, společnost

Každých 5 minut zemře v Dárfúru 

jedno dítě Česká Televize Súdán bezepčnost

Lék proti bídě? Africká Nobelova 

cena Hospodářské noviny Afrika (o) politka

O Angole s Lenkou Kabrhelovou Český rozhlas Angola cestování

Česko zvažuje bojkot summitu EU-

Afrika Lidové noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Vždyť není co jíst Týden Zimbabwe

politika, společnost, 

ekonomika

Pomoc Africe spolkly války MF Dnes Afrika (o)

bezpečnost, 

ekonomika

Česká republika zvažuje bojkot 

summitu Evropská unie - Afrika Český rozhlas Afrika (o) mezinárodní politika

Praha se připojí k Londýnu a bude 

bojkotovat summit Evropské unie - 

Afrika Český rozhlas Afrika (o) mezinárodní politika

Merkelová v Africe Český rozhlas Etiopie / JAR / Libérie mezinárodní politika

Sirotci nebo unesené děti? MF Dnes Afrika (o) bezpečnost

Praha zvažuje bojkot summitu EU-

Afrika Právo Afrika (o) mezinárodní politika

Francouzská humanitární akce v 

Čadu skončila skandálem Prima Čad mezinárodní pomoc

Čadský soudce obvinil 16 Evropanů Česká Televize Čad mezinárodní pomoc

Somálsko a Súdán: předzvěst 

rozsáhlých afrických krizí Český rozhlas Somálsko / Súdán bezpečnost

Úspěch dětské vakcíny proti malárii Lidové noviny Afrika (o) zdravotnictví

Vakcína proti AIDS: virus vzdoruje MF Dnes Afrika (o) zdravotnictví

Česko nechce, aby Mugabe přijel na 

summit MF Dnes Zimbabwe mezinárodní politika

Den pro vymýcení chudoby: SOF 

žádá zrušit dluh chudých zemí Haló noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Půl milionu nastávajících matech v 

rozvojových zemích ročně zemře Impuls Afrika (o) zdravotnictví

Důl v JAR věznil tisíce horníků Hospodářské noviny JAR průmysl

Masakr v Africe Blesk DRK doprava

Už jen poslední stovky horníků 

zbývá zachránit z dolu v Jihoafrické 

republice Český rozhlas JAR průmysl



Nákladní letadlo ruské výroby se 

dnes zřítilo na hustě obydlenou 

čtvrť konžské metropole Kinshasy Český rozhlas DRK doprava

Záchrana se daří Blesk JAR průmysl

Humanitární organizace spěchají do 

Konga Hospodářské noviny DRK bezepčnost

Letecké neštěstí v Kongu Haló noviny DRK doprava

Možná až 30 lidí zahynulo při 

leteckém neštěstí v Kongu Český rozhlas DRK doprava

Humanitární organizace ve 

východním Kongu usilují o doručení 

pomoci statisícům uprchlíků Český rozhlas DRK doprava

Letoun smetl tržíště Blesk DRK doprava

"Nevěřil jsem, že to přežijeme" Lidové noviny JAR bepečnost

Štěstí v neštěstí mají horníci v 

Jihoafrické republice Prima JAR bezpečnost

NĚMECKÁ AFRIKA Reflex Namibie společnost

Připravuje se expanze USA do Afriky Haló noviny

Súdán / Somálsko / 

Keňa / Tanzánie bezpečnost

Dnešní Zimbabwe je na tom hůře, 

než bývalá Rhodesie Český rozhlas Zimbabwe ekonomika

Jak je na tom dnešní Zimbabwe Český rozhlas Zimbabwe ekonomika

Zelené pahorky samburské Hospodářské noviny Keňa cestování

"Africký" trojúhelník Haló noviny Čad / SAR / Súdán mezinárodní politika

Zimbabwský prezident Robert 

Mugabe přijede na summit zemí 

Evropské unie a Afriky Český rozhlas Zimbabwe mezinárodní politika

Brown a Topolánek se nesejdou s 

Mugabem MF Dnes Zimbabwe mezinárodní politika

Premiér "bojkotuje" Mugabeho Lidové noviny Zimbabwe mezinárodní politika

Česku vadí Mugabe, premiér 

zůstane doma Hospodářské noviny Zimbabwe mezinárodní politika

Americké rabování ropy v Nigérii Haló noviny Nigerie průmysl

Mugabe přijede na summit EU-

Afrika MF Dnes Zimbabwe mezinárodní politika

Mugabe se na summit přece jen 

podívá Hospodářské noviny Zimbabwe mezinárodní politika

Smutný symbol bílé Afriky Týden Zimbabwe /JAR politika

Mugabe na Summit EU pojede Lidové noviny Zimbabwe mezinárodní politika



Podezřelá akce na záchranu sirotků 

z Afriky je zřejmě opravdu blamáž Prima Čad mezinárodní pomoc

Symbol bělošské nadvlády zemřel Hospodářské noviny Zimbabwe / JAR politika

Mugabeho korejský model Reflex Zimbabwe politika

Robert Mugabe Česká Televize Zimbabwe poltika, osobnost

Smrt rasisty Reflex Zimbabwe politika

Zemřel bývalý vládce Rhodesia Ian 

Smith MF Dnes Zimbabwe / JAR politika

Evropané obvinění z únosu dětí v 

Čadu se vrací (7) Český rozhlas Čad mezinárodní pomoc

Čad: Sarkozy bojuje za vězně MF Dnes Čad mezinárodní politika

Sarkozy přivezl z Čadu část 

Evropanů Lidové noviny Čad mezinárodní politika

Prezident Sarkozy navštívil Čad kvůli 

aféře s unesenými dětmi Český rozhlas Čad mezinárodní politika

OSN: Děti v Čadu nejsou sirotky Lidové noviny Čad mezinárodní pomoc

Gfrancouzská "polokolonie" se 

vzbouřila kvůli únosu dětí Haló noviny Čad mezinárodní pomoc

Úřady v Čadu propustily sedm 

Evropanů Česká Televize Čad mezinárodní pomoc

Sarkozy předvedl v Čadu bleskovou 

záchrannou misi Právo Čad mezinárodní politika

Čad: zapleteni v Débiho říši Týden Čad mezinárodní pomoc

Čad pustil část zadržovaných 

Evropanů MF Dnes Čad mezinárodní pomoc

Soud propustil další Evropany Lidové noviny Čad mezinárodní pomoc

Případ údajného únosu dětí z Čadu 

humanitárními pracovníky 

pokračuje Český rozhlas Čad mezinárodní pomoc

Čad viní Evropany z únosu Lidové noviny Čad mezinárodní pomoc

Paříž řeší únos afrických dětí Hospodářské noviny Čad mezinárodní pomoc

Francie a Čad řeší aféru se sirotky k 

adopci MF Dnes Čad mezinárodní politika

Obvinění sedmi Francouzů v Čadu Český rozhlas Čad mezinárodní pomoc

Podivné praktiky francouzské 

humanitární organizace Česká Televize Čad mezinárodní pomoc



Obchod s čadskými dětmi Český rozhlas Čad mezinárodní pomoc

Zatčení šestnáctví Evropanů v Čadu Český rozhlas Čad mezinárodní pomoc

Humanitární organizace obviněná z 

únosů dětí Česká Televize Čad mezinárodní pomoc

Konfliktní zóny: výzva k africké 

jednotě Haló noviny

Súdán / Eritrea / Etiopie 

/ Somálsko / Džibutsko 

/ Rwanda / Burundi / 

DRK / Uganda bezpečnost

EU chce v Africe vyvážit Čínu Hospodářské noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Zimbabwský prezident Robert 

Mugabe přijel poprvé po šest letech 

do Evropy Český rozhlas Zimbabwe mezinárodní politika

Vztah Sever -  Jih na příkladu Afrika Haló noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Evropská unie a černý kontinent se 

nedohodli Český rozhlas Afrika (o) mezinárodní politika

Evropo, takhle ne, dupla si Afrika MF Dnes Afrika (o) mezinárodní politika

Nové partnerství zastíil Mugabe Hospodářské noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Hodně sledovaná událost z 

portugalského Lisabonu Český rozhlas Afrika (o) mezinárodní politika

Summit EU-Afrika zasáhl spor kolem 

Mugabeho Právo Afrika (o) mezinárodní politika

V Lisabonu jedná summit EU-Afrika Haló noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Řekni to (africkou) květinou Týden Keňa / Tanzánie

hospodářství, 

společnost

"Jste loutky Gordona Browna" Lidové noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Jižní Africe hrozí kriminálník Reflex JAR politika

Summit Evropy a Afriky Český rozhlas Afrika (o) mezinárodní politika

Jednání o obchodu zkrachovala Lidové noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Summit EU s Afrikou Česká Televize Afrika (o) mezinárodní politika

Nemáme tě rádi, ale vítej MF Dnes Afrika (o) mezinárodní politika

Unie se summitem připomene 

Afričanům Lidové noviny Afrika (o) mezinárodní politika

102 voleb a polomrtvý parlament 

(8) Lidové noviny

DRK / Malawi / JAR / 

Zambie společnost, politika



Za King Kongem a ebolou do srdce 

temnoty MF Dnes DRK zdravotnictví

Budoucího vůdce JAR čeká tribunál Hospodářské noviny JAR politika

Hlavní body summitu Evropa - 

Afrika Haló noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Afrika chce s EU obchodovat za 

jiných podmínek Haló noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Byznys kolem safari boří hranice Týden

Angola / Botswana / 

Zambie / Namibie / 

Zimbabwe sport, příroda

V JAR proběhla klíčová volba Hospodářské noviny JAR politika

Euro-africký summit v Lisabonu Český rozhlas Afrika (o) mezinárodní politika

Summit v Lisabonu Česká Televize Afrika (o) mezinárodní politika

Keňa zažila nejnapínavější volby 

prezidenta Hospodářské noviny Afrika (o) politika

Jak se slaví v Jižní Africe Právo JAR cestování

Africké hvězdy chtějí svůj šampionát 

v létě MF Dnes Afrika (o) sport

"Přines mi můj samopal" Lidové noviny JAR politika

Češi rozjeli byznys v Africe, koupili i 

riviéru v Somálsku MF Dnes Somálkso

hospodářství, 

ekonomika

Brow a Afrika Týden Afrika (o) mezinárodní politika

Účastníci druhé vrcholové schůzky 

Evropské unie a Afriky se v Lisabonu 

dohodli na strategii Český rozhlas Afrika (o) mezinárodní politika

Potraviny zdraží, přibude 

hladovějících. Tvrdí zpráva Lidové noviny Afrika (o) ekonomika

Vakcína chybí, ale léky prodlouží 

život Lidové noviny Afrika (o) zdravotnictví

V bibli nejsou kondomy Lidové noviny Afrika (o) náboženství

Rallye Dakar Český rozhlas Afrika (o) sport

Robert Mugabe nazval Merkelovou 

"fašistkou" Lidové noviny Zimbabwe mezinárodní politika

Chov ryb v rovníkové Africe Lidové noviny Keňa / Tanzánie zemědělství

Evropa v Africe ztrácí, Mugabe 

triumfuje Hospodářské noviny Afrika (o) mezinárodní politika



Krejčíř loni rozhýbal obchod Česká 

se Seychelami MF Dnes Seychely ekonomika

Jde o život, volali horníci v JAR Hospodářské noviny JAR průmysl

Havel vytýká vůdcům Afriky a EU 

zbabělost MF Dnes Afrika (o) mezinárodní politika

Havel se přidal ke kritice vůdců kvůli 

Africe Lidové noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Lupiči zabili v Mauritánii 

francouzskou rodinu Český rozhlas Mauritánie bezpečnost

Jsem jenom pasáček z Nkandly Hospodářské noviny JAR politika

Summit EU s diktátorem: bojkot a 

ostrá slova Lidové noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Povídání o keni s antropologem 

Michalem Horáčkem Český rozhlas Keňa cestování

Safari v Jižní Africe Lidové noviny JAR příroda

Keňa ještě neoznámila volební 

výsledky Česká Televize Keňa politika

Krvavé spory o výsledky voleb v 

Keni Haló noviny Keňa politika, bezpečnost

Při nepokojích v Keni přišlo o život 

124 lidí Prima Keňa politika, bezpečnost

V Keni pokračují nasilnosti po 

prezidentských a parlamentních 

volbách Český rozhlas Keňa politika, bezpečnost

Násilnosti v Keni Český rozhlas Keňa politika, bezpečnost

Keňa. Vítěz prezidentských voleb Česká Televize Keňa politika

Prezidentem Keni zůstává na dalších 

5 let Mwai Kibaki Český rozhlas Keňa politika

Volby v Keni Český rozhlas Keňa politika

Keňa čeká na výsledky voleb Právo Keňa politika

V Keni skončily prezidentské volby, s 

krvavým výsledkem Česká Televize Keňa politika, bezpečnost

V Keni se konaly prezidentské a 

parlamentní volby Český rozhlas Keňa politika

Starší dámy láká sex v Keni Hospodářské noviny Keňa společnost

Prezidentem byl znovu zvolen Kibaki Lidové noviny Keňa politika

Keňa: prezidentem znovu zvolen 

Kibaki Hospodářské noviny Keňa politika

Keňané volí nového prezidenta Česká Televize Keňa politika

Jak antilopy topi zaujali sexuology MF Dnes Keňa příroda

Stávka ochromila těžbu drahých 

kovů Nova JAR průmysl

Krev na rukou nositele Nobelovy 

ceny Haló noviny JAR politika, historie

V Ugandě se šíří virus ebola Český rozhlas Uganda zdravotnictví



Zimbabwe vydalo bankovky v 

hodnotě 750 tisíc MF Dnes Zimbabwe ekonomika

V Zimbabwe platí už půlmilionové i 

větší bankovky Hospodářské noviny Zimbabwe ekonomika

Euroafrický summit v Lisabonu Český rozhlas Afrika (o) mezinárodní politika

Prezident, který úspěšně zruinoval 

Zimbabwe MF Dnes Zimbabwe ekonomika, politika



událost

Čína, ropa, diamanty

Čína, ropa, diamanty pozitivní

rozdělení kontinentu negativní

Mo Ibrahim, peníze 

demorat. Vládcům neutrální

HIV

nerost. Sur.

růst

ropa

Mengista Mariama

USA jednotky, 

terorismus

mírová konference v 

Keni, občanská válka

Čína

občanksá válka

USA jednotky, 

terorismus

válka

oteplování, hladomor

oteplování, hladomor

AU

očkování

kvavé diamanty

zpráva



fotbal

válka

voodoo

válka

USA jednotky, 

terorismus

USA jednotky, 

terorismus

USA jednotky, 

terorismus

mobily

oteplování, hladomor

válka, 

válka

zvyk

ropa, OPEC

válka

USA jednotky, 

terorismus

USA jednotky, 

terorismus

terorismus, 

islamismus

terorismus, válka

válka

válka

terorismus, válka

válka

válka, islamismus

USA jednotky, 

terorismus, 

islamismus



USA jednotky, 

terorismus, 

islamismus

USA jednotky, 

terorismus, 

islamismus

USA jednotky, 

terorismus, 

islamismus

válka, islamismus

odzbrojení

USA jednotky, 

terorismus, 

islamismus

válka, terorismus

válka

válka, terorismus

USA jednotky, 

terorismus, 

islamismus

USA jednotky, 

terorismus

USA jednotky, 

terorismus, 

islamismus

USA jednotky, 

terorismus, 

islamismus

USA jednotky, 

terorismus

USA jednotky, 

terorismus, 

islamismus

USA jednotky, 

terorismus, 

islamismus

AU, islamismus

válka

USA jednotky, 

terorismus



atentát, terorismus

občanksá válka

USA jednotky, 

terorismus, 

islamismus

odzbrojení

AU

AU, summit AU v 

Addis Abeba

válka, islamismus

útok, terorismus, 

islamismus

válka, terorismus, 

islamismus

Čína

Mengista Mariama

horečka

konference v Keni o 

klimatu

USA jednotky, 

terorismus

válka, islamismus

Čína

Čína

Čína

HIV

Čína



Čína

diamanty

Čína, diamanry

Čína, diamanry

fotbal pro oběti 

masakrů a min

řeka Zair

nepokoje

prezidentské volby

dětští vojáci, Pařížské 

závazky 

dětští vojáci, Pařížské 

závazky 

dětští vojáci, Pařížské 

závazky 

dětští vojáci, Pařížské 

závazky 

krvavé diamanty

pojištění

prezidentské volby

dětští vojáci

HIV

dohoda o 

nevměšování se do 

záležitostí druhých 

států

znásilnění a zabití 

Italek



znásilnění a zabití 

Italek

znásilnění a zabití 

Italek

zastřelen diplomat

dětští vojáci, Pařížské 

závazky 

krvavé diamanty

válka, AU

válka

železná ruda

záplavy

záplavy

záplavy

Čína

zákaz vstupu 

vyšetřovatelů OSN

únos letadla

únos letadla

Čína

úplatkářství

kolonialismus

národní parky

diamanty

otroctví

Mugabe

negramotnost

prezidentské volby

občanksá válka



rozvoj

rozvoj

sloni

mír

malárie

občanksá válka

Ngozi Okanjová-

Iwealová

investice, fotbal

výročí nezávislosti

vražda Daga 

Hammarskjölda

nákup letounů
!

nákup letounů !

Mugabe, likvidace 

opozice

občanksá válka

malárie

gripeny
!

Yahya Jammeh

Mugabe

Mugabe, likvidace 

opozice

Mugabe, likvidace 

opozice

Mugabe

prezidentské volby

genocida ve Rwandě
!

HIV

růst

výročí nezávislosti



výročí nezávislosti

výročí nezávislosti

prezidentské volby

odstupující prezident 

E.U.M. Vall

prezidentské volby

Mugabe, likvidace 

opozice

Mugabe, likvidace 

opozice

Mugabe, likvidace 

opozice

konflikt, likvidace 

opozice

konflikt, likvidace 

opozice

likvidace opozice

likvidace opozice

likvidace opozice

likvidace opozice

likvidace opozice

likvidace opozice

likvidace opozice

likvidace opozice

Mugabe, likvidace 

opozice

likvidace opozice

HIV

sloni

Čína

hotentoti, rezervace

rozvoj



otroctví

likvidace opozice

Gbagbová

prezidentské volby

občanksá válka

únos Číňanů z ropné 

plošiny, Čína

prezidentské volby

válka, islamismus

prezidentské volby

prezidentské volby

šimpanzi

prezidentské volby

terorismus, 

islamusmus

ropa

válka

náboženský konflikt

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

násilí

prezidentské volby

prezidentské volby

násilí

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby



prezidentské volby

prezidentské volby

konflikt, prezidentské 

volby

válka

válka

válka

válka

válka

válka

válka

válka

válka

Mugabe

současnost

čadsko-súdánský 

konflikt

čadsko-súdánský 

konflikt

čadsko-súdánský 

konflikt

občanksá válka, 

čadsko-súdánský 

konflikt

jednotky AU

občanská válka

Čína

MS fotbal

Afrikánci

nedostatek lékařů

bílý farmář

růst

letadla



mezinárodní pomoc
!

MS fotbal

přijetí Sakrozyho

růst

hotentoti, rezervace

oteplování

jednotky EU

léčitelé

vypovězení dohod o 

rybolovu, evropané 

narušují výsostné 

vody a nezákonně v 

nich loví ryby

ropa

otevření trhu

v čele OSN pro 

udržitelný rozvoj

znečištění

pád letadla

pád letadla

pád letadla

pád letadla

příměří

únos extertů, konflikt

únos extertů, konflikt

konflikt

pád letadla

pád letadla

pád letadla

pád letadla



pád letadla

pád letadla

pád letadla

pád letadla

pád letadla

pád letadla

pád letadla

pád letadla

sankce

sankce

sankce

chlap si vzal kozu

Čína, čínské jednotky

národní parky

generální stávka

mezinárodní pomoc, 

summit G8 v 

Heilingendammu

summit G8 v 

Heilingendammu

summit G8 v 

Heilingendammu

Blair v Africe

summit G8 v 

Heilingendammu

summit G8 v 

Heilingendammu

Africacom

dětská práce

summit G8 v 

Heilingendammu

summit G8 v 

Heilingendammu

summit G8 v 

Heilingendammu



občanská válka

summit G8 v 

Heilingendammu

summit G8 v 

Heilingendammu

summit G8 v 

Heilingendammu

soud s Taylorem

sloni

generální stávka

humanitární pomoc, 

uprchlíci ze Súdánu

Češi v Kongu
!

summit G8 v 

Heilingendammu

summit G8 v 

Heilingendammu

občanksá válka

soud s Taylorem

rozvoj

Bushová v Africe

generální stávka

tuberkulóza

Núbie

generální stávka

občanská válka

generální stávka



roaming

únosy

summit G8 v 

Heilingendammu

údajně testovaly 

neschválený lék proti 

meningitidě

soud s Taylorem

soud s Taylorem

diktátoři

soud s Taylorem

soud s Taylorem

generální stávka

generální stávka

obsazení stanice

soud s Taylorem

chudoba, rozvoj

Spojené státy Africké

Spojené státy Africké

dětská práce

jednoty EU

Summit AU v Akkře

Summit AU v Akkře, 

Spojené státy Africké

Summit AU v Akkře

HIV

Čunek v Africe
!



Pius Nkube

po stopách genocidy !

inflace

summit G8 v 

Heilingendammu

únos

Summit AU v Akkře

Summit AU v Akkře

národní parky

inflace

inflace

historické 

zdravotnické 

experimenty

diamanty

čarodějnictví

diamanty

globální oteplování

podpora Mugabeho

ebola

dětská obrna, 

tetanus, spalničky 

dětská obrna, 

tetanus, spalničky 

trest za otrokářství

zvěř

uran

diamanty

diamanty

diamanty



diamanty

piráti

kolonialismus

inflace

móda

žraloci

malárie

MS fotbal

HIV

šimpanzi

mírová mise

krvácivá horečka

železniční neštěstí

železniční neštěstí

železniční neštěstí

současnost

Čína

Sarkozy v Africe

AIDS

mezinárodní pomoc

Mugabe, summit EU-

Afrika

MS fotbal

summit EU-Afrika

úmrtnost

úmrtnost

Čína

školy



Seko

diamanty

nová nemocnice

HIV !

záplavy

záplavy

ebola

lvi

ebola

úmrtnost

zabíjení goril

rabování na č. 

ambasádě
!

rabování na č. 

ambasádě
!

ebola

ebola

rabování na č. 

ambasádě
!

rabování na č. 

ambasádě
!

rabování na č. 

ambasádě
!

rabování na č. 

ambasádě
!

podnikání

ebola

rabování na č. 

ambasádě

Merkelová v Africe

rozvojová pomoc, 

válka

korupce

rozvojová pomoc, 

válka



občanská válka

odměna za 

demokracii

summit EU-Afrika
!

Mugabe, inflace

rozvojová pomoc, 

válka

summit EU-Afrika
!

summit EU-Afrika

!

Merkelová v Africe

únos

summit EU-Afrika
!

údajný únos dětí

údajný únos dětí

občanská válka, 

terorismus

malárie

HIV

summit EU-Afrika

odpustit dluhy

úmrtnost

důlní nehoda

pád letadla

důlní nehoda



pád letadla

důlní nehoda

občanská válka, 

mezinárodní pomoc

pád letadla

pád letadla

pád letadla

pád letadla

důlní nehoda

důlní nehoda

odkaz kolonialismu

jednotky USA

inflace

inflace

vzájemné boje

summit EU-Afrika

summit EU-Afrika
!

summit EU-Afrika !

summit EU-Afrika
!

ropa

summit EU-Afrika

summit EU-Afrika

smrt posledního 

bílého prez. Zimb. I. 

D. Smithe

summit EU-Afrika



údajný únos dětí

smrt posledního 

bílého prez. Zimb. I. 

D. Smithe

Mugabe

Mugabe

smrt posledního 

bílého prez. Zimb. I. 

D. Smithe

smrt posledního 

bílého prez. Zimb. I. 

D. Smithe

údajný únos dětí

údajný únos dětí

údajný únos dětí

údajný únos dětí

údajný únos dětí

údajný únos dětí

údajný únos dětí

údajný únos dětí

údajný únos dětí

údajný únos dětí

údajný únos dětí

údajný únos dětí

údajný únos dětí

údajný únos dětí

údajný únos dětí

údajný únos dětí

údajný únos dětí



údajný únos dětí

údajný únos dětí

údajný únos dětí

konflikty

Čína, EU

Mugabe, summit EU-

Afrika

summit EU-Afrika

summit EU-Afrika

Mugabe, summit EU-

Afrika

summit EU-Afrika

Mugabe, summit EU-

Afrika

summit EU-Afrika

květinové pěstírny

Mugabe, summit EU-

Afrika

prezidentské volby, J. 

Zuma

summit EU-Afrika

summit EU-Afrika

summit EU-Afrika

Mugabe, summit EU-

Afrika

summit EU-Afrika

HIV



ebola

prezidentské volby, J. 

Zuma

summit EU-Afrika

summit EU-Afrika

MS fotbal, volný 

pohyb zvěře a turistů 

v národních parcích v 

roce 2010

volba vůdce Afrického 

národního kongresu, 

J. Zuma

summit EU-Afrika

summit EU-Afrika

prezidentské volby

MA fotbal

volba vůdce Afrického 

národního kongresu, 

J. Zuma

češi v Africe
!

summit EU-Afrika

summit EU-Afrika

zdražení potravin

HIV

HIV

Rallye Dakar

Mugabe, summit EU-

Afrika

češi zakládají rybníky !

Mugabe, summit EU-

Afrika



Krejčíř
!

důlní nehoda

Havel, summit EU-

Afrika
!

Havel, summit EU-

Afrika
!

vražda rodiny

J. Zuma

Mugabe, summit EU-

Afrika

národní parky

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidetnské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidetnské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

sexuální turistika

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

antilopy

drahé kovy

poslední bílý 

prezident Frederik de 

Klerk

ebola



inflace

inflace

summit EU-Afrika

Mugabe, inflace



Zpráva Médium země oblast

Afrika není odepsaná MF Dnes Afrika (o) společnost, politika

Z milionů nosorožců jsou jen 

tisíce MF Dnes

JAR / Keňa / 

Kamerun příroda

Zachraňují nosorožce Nova Afrika (o) příroda

Projev jednoty afrických národů Haló noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Afrika mluví čínsky Reflex Afrika (o) mezinárodní politika

Africký pohár národů - 

mistrovství Afriky ve fotbale Český rozhlas Ghana sport

"Keňa je důkaž, že demokracie v 

Africe nesedá" MF Dnes Keňa politika

Nejen o černých Češích v 

Namibii Hospodářské noviny Namibie cestování, společnost

Do afrických parků za divočinou MF Dnes

JAR / Keňa / Zambie / 

Zimbabwe / 

Mosambik / Tanzánie cestování

Humanista Lumumba a barba 

Soeté Haló noviny DRK historie, osobnost

Čínský recept pro Afriku: 

autocenzura, diktatura, lež MF Dnes Afrika (o) mezinárodní politika

Zrušení Rallye Dakar Impuls Afrika (o) sport

Dakar neumře, ale pojede se 

jinak, říká Kaštan MF Dnes Afrika (o) sport

Co bude dál s Rallye Dakar? Lidové Noviny Afrika (o) sport

Jihoafričané se přou o symbol 

země (1) Hospodářské noviny JAR společnost

Kongo pláče pro ruské stroje MF Dnes DRK průmysl

Národně osvobozenecké hnutí v 

Keni Haló noviny Keňa historie

Kdo se bojí Jacoba Zumy? Respekt JAR politika

V Keni dav upálil desítky lidí v 

kostele Hospodářské noviny Keňa bezpečnost

EU pošle vojáky do Afriky Nova Čad / SAR bezpečnost

Obavy z recese a energetická 

krize v JAR ženou zlato vzhůru Hospodářské noviny JAR ekonomika

Pokus o únos více než stovky 

čadských dětí Český rozhlas Čad mezinárodní pomoc

Cena zlata na světových trzích 

stoupla Česká televize JAR ekonomika

Vražda keňského odboráře 

Mboyi Haló noviny Keňa bezpečnost, politika

Mauritánie přestala být pro 

Západ bezpečnou zemí Hospodářské noviny Mauritánie bezpečnost, sport



Keňa si může brzy zopakovat 

volby Hospodářské noviny Keňa politika

Politická krize v Keni Český rozhlas Keňa politika

Rájem turistů zmýtá etnické 

násilí Hospodářské noviny Keňa politika, bezpečnost

Keňská policie dostala rozkaz 

střílet na žháře a rabující Hospodářské noviny Keňa bezpečnost

Čína produkcí zlata loni JAR 

nepředstihla Hospodářské noviny JAR průmysl

Zvířata v Tanzánii jsou v 

ohrožení Česká televize Tanzánie příroda

Kubánský internacionalismus a 

svoboda Angoly Haló noviny Angola historie

Obamův strýc v Keni fandí 

nadějnému synovci z Afriky Haló noviny Keňa politika, společnost

Jaký je vzkaz ze soudu s 

diamantovým Taylorem Hospodářské noviny Libérie politika

Keňa - zhoubná tradice 

přerozdělování Týden Keňa politika, bezpečnost

Příbuzní v Africe Obamovi věří Lidové Noviny Keňa politika, společnost

Keňská opozice trvá na demisi 

Kibakiho Právo Keňa politika

Gazprom má zájem o těžbu 

plynu v Nigérii Hospodářské noviny Nigerie průmysl

Keňští uprchlíci sčítají ztráty Hospodářské noviny Keňa bezpečnost

Keni hrozí humanitární 

katastrofa Haló noviny Keňa bezpečnost

Nepokoje v Keni Česká televize Keňa bezpečnost

Keňská opozice chce nové volby Haló noviny Keňa politika

Keňa stojí na pokraji války MF Dnes Keňa bezpečnost

Keňa: proti opozici slzný plyn Hospodářské noviny Keňa politika, bezpečnost

Předseda keňské volební 

komise: nevím, kdo vyhrál Haló noviny Keňa politika

Stovky mrtvých v Keni Česká televize Keňa bezpečnost

Násilí v Keni Česká televize Keňa bezpečnost

Násilnosti ve středoafrické Keni 

si už vyžádaly přes 250 obětí Prima Keňa bezpečnost

Násilí trvá již měsíc, Keňa však 

není Rwanda Hospodářské noviny Keňa bepečnost

Vyhrocená situace v Keni Česká televize Keňa bepečnost

Nešťastný konec snu o 

prosperitě Lidové Noviny Keňa bezpečnost



Vážné problémy 

postkoloniálního vývoje Keni Haló noviny Keňa politika, bezpečnost

V Keni se čeká bouřlivé zasedání 

parlamentu Haló noviny Keňa politika

Spálený les v Údolí sváru Týden Keňa bezpečnost

Vražda opozičního poslance 

Melitus Wereho vyvolala 

protivládní demonstrace Český rozhlas Keňa politika, bezpečnost

Radikálové s mačetami terorizují 

Keňu MF Dnes Keňa bezpečnost

V Keni propukla nová vlna násilí Hospodářské noviny Keňa bezpečnost

Násilí v Keni pokračuje. Obětí i 

uprchlíků pomalu přibývá Hospodářské noviny Keňa bezpečnost

Neklid v Keni trvá Haló noviny Keňa bezpečnost

Keňa na prahu občanské války? Haló noviny Keňa bezpečnost

Po celý den přicházejí z Keni 

zprávy o čerstvých střetech Český rozhlas Keňa bezpečnost

Další demonstrace v Keni Český rozhlas Keňa bezpečnost

Keňané se obviňují z genocidy Lidové Noviny Keňa bezpečnost

Keňa: po volbách desítky 

mrtvých MF Dnes Keňa politika, bezpečnost

Krize v Keni trvá Český rozhlas Keňa bezpečnost

Násilí v Keni dále eskaluje Lidové Noviny Keňa bezpečnost

Nepokoje v Keni po vraždě 

opozičního politika sílí Hospodářské noviny Keňa bezpečnost

V Keni byl zavražděn poslanec 

opozičního pomerančového 

hnutí Český rozhlas Keňa politika, bezpečnost

Na západě Keni pokračuje násilí Haló noviny Keňa bezpečnost

Rasové násilí v Keni si vyřádalo 

další oběti Česká televize Keňa bezpečnost

Dalších 17 obětí nepokojů v 

západní Keni Český rozhlas Keňa bezpečnost

Povolebnímu násilí v Keni není 

ještě konec Hospodářské noviny Keňa bezpečnost

Rabující Keňané mají strach z 

černé magie MF Dnes Keňa bezpečnost

V Keni nový kabinet i protesty Haló noviny Keňa bezpečnost

Politické nepokoje Česká televize Keňa bezpečnost

Volby na Africký způsob MF Dnes Keňa bezpečnost

Keňa: opozice neprotestovala Haló noviny Keňa bezpečnost



Keňská opozice odvolala dnešní 

demonstraci Český rozhlas Keňa bezpečnost

Povolebí násilív Keni Nova Keňa bezpečnost

Povolební násilí ve 

východoafrické Keni neustává Český rozhlas Keňa bezpečnost

Dav upálil v kostele padesát lidí Právo Keňa bezpečnost

Prezidentské volby v Keni Český rozhlas Keňa politika

Keňa po volbách Česká televize Keňa politika

Při nepokojích v Keni zahynul 

opoziční politik MF Dnes Keňa politika, bezpečnost

V Keni pokračuje etnicky 

motivované násilí Česká televize Keňa bezpečnost

Násilnosti v Keni Česká televize Keňa bezpečnost

Keňa Český rozhlas Keňa bezpečnost

Násilosti v Keni pokračují Prima Keňa bezpečnost

V Keni dochází k 

systematickému porušování 

lidských práv Český rozhlas Keňa bezpečnost

Další lidé přišli v Keni o život Český rozhlas Keňa bezpečnost

Policie zastřelila stoupence 

opozice Lidové Noviny Keňa bezpečnost

Policie znovu tvrdě rozháněla 

opozici Hospodářské noviny Keňa bezpečnost

Etnické čistky v Keni Impuls Keňa bezpečnost

Evropský komisař pro rozvoj a 

humanitární pomoc Louis Michel 

přicestoval do Keni Český rozhlas Keňa

bezpečnost, 

mezinárodní politika

Mírová mise v Keni ztroskotala Právo Keňa mezinárodní politika

Obamovi fandí i příbuzní v keni MF Dnes Keňa politika, společnost

Keňané vracejí kořist. Bojí se, že 

byla zakletá Lidové Noviny Keňa

společnost, 

bezpečnost

Vrací, co ukradli. Bojí se Magie Hospodářské noviny Keňa bezpečnost

O ukončení politické krize a 

násilí v Keni se snaží ghanský 

prezident a předseda Africké 

unie John Kufuor Český rozhlas Keňa bezpečnost

Po masakrech v Keni už šest 

stovek obětí Právo Keňa bezpečnost

Násilí v Keni: možná až tisíc 

lidských obětí Lidové Noviny Keňa bezpečnost

Počet obětí násilí v keni 

překročil 600 Haló noviny Keňa bezpečnost



Keňská opozice odmítla nabídku 

na vytvoření vlády národní 

jednoty Nova Keňa politika

Počet obětí povolebního násilí v 

Keni je vyšší než se dosud 

uvádělo Česká televize Keňa bezpečnost

Při násilnostech v Keni přišlo o 

život více než 660 lidí Český rozhlas Keňa bezpečnost

Násilí v Keni neutichá Český rozhlas Keňa bezpečnost

Keňská poicie rozehnala 

demonstranty střelbou Právo Keňa bezpečnost

Násilí v Keni: slumy hoří, mrtví 

břibývají Hospodářské noviny Keňa bezpečnost

Kemnová válka v Keni už stála 

300 životů Právo Keňa bezpečnost

Keňa hoří, kmeny se chopily 

mačet MF Dnes Keňa bezpečnost

Násilí v Keni vyhnalo tísíce lidí z 

domovů Lidové Noviny Keňa bezpečnost

John Kúfúr zprostředkovává 

mírové rozhovory Česká televize Ghana / Keňa

mezinárodní politika, 

bezpečnost

Británie vyzývá k zastavení 

náilností v Keni Český rozhlas Keňa

mezinárodní politika, 

bezpečnost

Stovky mrtvých v Keni Lidové Noviny Keňa bezpečnost

Vrtulníky keňské armády střílel 

do davu útočníků v táboře 

uprchlíků Právo Keňa bezpečnost

Nálož v Somálsku zabíjela cizince Haló noviny Somálsko bezpečnost

Mladík skončil s šípem v hlavě Blesk Keňa bezpečnost

Prezident Keni se sešel s vůdcem 

opozice Právo Keňa politika

Keňská vláda jedná s opozicí o 

zločinech proti lidskosti Česká televize Keňa politika

Keňa: policie střílí opozici Haló noviny Keňa politika

Keňská opozice zvolila do čela 

sněmovky svého člověka Česká televize Keňa politika

Keňská policie dnes v několik 

městech rozháněla opoziční 

demonstraci obušky Český rozhlas Keňa bezpečnost

Ustanovení parlamentu v Keni 

provázely hádky Hospodářské noviny Keňa politika

V Keni vypukla nákupní horečka Hospodářské noviny Keňa společnot



Keňská opozice zrušila 

plánované protesty Česká televize Keňa politika, bezpečnost

Stovky obětí Blesk Keňa bezpečnost

Keňský prezident Mwai Kibaki 

chce ukončit nepokoje 

vytvořením vlády národní 

jednoty, opozice ale trvá na jeho 

odstoupení Český rozhlas Keňa politika

Opozice v Keni chce nové volby, 

Kibaki manévruje Právo Keňa politika

Opakování prezidentských voleb 

v Keni Český rozhlas Keňa poltika

Demonstrace v Nairobi Česká televize Keňa politika

Změny názvů afrikcých států Haló noviny

DRK / Botswana / 

Ghana historie

Bush miláček Afriky Respekt Afrika (o)

zdravotnictví, 

mezinárodní politika

Bush míří do Afriky. Aby ukázal 

svou lepší tvář Hospodářské noviny

Benin / Ghana / 

Tanzánie / Libérie / 

Rwanda mezinárodní politika

Z čadského hlavního města 

N'Djameny utíkají tisíce lití Český rozhlas Čad bezpečnost

Bush přivezl do afriky 

moskytiéry i balík dolarů MF Dnes

Benin / Ghana / 

Tanzánie / Libérie / 

Rwanda mezinárodní politika

Malárie - zabiják ve stínu AIDS MF Dnes Afrika (o) zdravotnictví

Samaritán ze Zambie (2) Česká televize Zambie zdravotnictví

Afrika povolila odstřel slonů Nova JAR příroda

Keňa má po dnešku naději na 

mír Český rozhlas Keňa politika

Na mnohá místa v Lesothu se 

dostanete jen v sedle koní MF Dnes Lesotho cestování

Problematika tribalismu v Africe Haló noviny Afrika (o)

politika, bezpečnost, 

společnost

Čína hájí prodej zbraní Súdánu Právo Súdán vojenství

Bush v Africe posiluje partnerství Právo

Benin / Ghana / 

Tanzánie / Libérie / 

Rwanda mezinárodní politika

Zvadlé keňské růže Respekt Keňa bezpečnost

Zemětřesení v Africe Český rozhlas Rwanda / DRK přírodní katastrofa

Jak se žije malárii aneb Mohlo by 

být hůř Lidové Noviny Afrika (o) zdravotnictví



Bush pokračuje v africké misi Hospodářské noviny

Benin / Ghana / 

Tanzánie / Libérie / 

Rwanda mezinárodní politika

Krvavé Čadské imbroglio Haló noviny Čad bezpečnost

V zemi, kde vládne chaos a 

násilí, žijí atleti ve strachu Haló noviny Keňa bezpečnost

Centrální Afriku zasáhlo 

zemětřesení Právo Rwanda / DRK přírodní katastrofa

V africkém Čadu se bojuje Prima Čad bezpečnost

V pralese našli minislony Lidové Noviny Tanzánie příroda

Dramatická situace v Čadu Český rozhlas Čad bezpečnost

Jak dál v Čadu aneb když chybí 

národní zájem Lidové Noviny Čad bezpečnost

Evropanům se do války v Čadu 

nechce Lidové Noviny Čad

mezinárodní politika, 

bezpečnost

Pokus o převrat v Čadu Český rozhlas Čad bezpečnost

Povstalci se probojovali do 

čadské metropole Hospodářské noviny Čad bezpečnost

Francie hrozí útoky na čadské 

povstalce Hospodářské noviny Čad

mezinárodní politika, 

bezpečnost

Nepokoje v Čadu Česká televize Čad bezpečnost

Rada bezpečnosti OSN v noci 

vyzvala členské státy aby 

podpořily vládu v Čadu Česká televize Čad

mezinárodní politika, 

bezpečnost

Povstalci v Čadu se stáhli z 

metropole Právo Čad bezpečnost

Africký summit o Keni a Čadu Haló noviny Keňa / Čad

mezinárodní politika, 

bezpečnost

Situace v Čadu se dnes nečekaně 

vyhrotila Český rozhlas Čad bezpečnost

Čad obvinil súdánskou vládu z 

vojenské agrese Hospodářské noviny Čad bezpečnost

Ofenziva v metropoli Čadu Lidové Noviny Čad bezpečnost

Čad: mírové jednotky povstalci 

odmítají Hospodářské noviny Čad bezpečnost

Nepokoje v Čadu pokračují Český rozhlas Čad bezpečnost

Rebelové v Čadu dobývají 

prezidentský palác MF Dnes Čad bezpečnost

V metropoli středoafrického 

Čadu Ndjameně se opět bojuje Česká televize Čad bezpečnost

V Čadu se pokusili povstalci o 

převrat Český rozhlas Čad bezpečnost

V Čadu vypukly boje Český rozhlas Čad bezpečnost



V Keni byl zastřelen další 

opoziční politik Hospodářské noviny Keňa politika, bezpečnost

Koffi Annan vyjednává v Keni Česká televize Keňa mezinárodní politika

Pomůžeme řešit kriz v Keni, Slíbil 

Bush Lidové Noviny Keňa mezinárodní politika

Kofi Annan se pokouší vyednat v 

Keni mír Český rozhlas Keňa mezinárodní politika

Keňa speje k dohodě, zřídí post 

premiéra Hospodářské noviny Keňa politika

V Keni pokračují etnické 

násilnosti Český rozhlas Keňa bezpečnost

V Keni podepsali dohodu 

rozdělující moc Hospodářské noviny Keňa politika

Keňa. Vláda vytvořila koaliční 

dohodu Česká televize Keňa politika

Keňský prezident Mwai Kibaki a 

opoziční vůdce Raila Odinga 

podepsali dohodu o sdílení moci Český rozhlas Keňa politika

Keňské volby přezkoumá 

nezávislá porota Český rozhlas Keňa politika

V Keni zmítané povolebními 

násilnostmi se rýsuje smír 

znepřátelených stran Česká televize Keňa politika

Červený kříž: v Keni již zahynulo 

přes 1000 lidí Hospodářské noviny Keňa bezpečnost

V Keni už přes 1000 mrtvých Haló noviny Keňa bezpečnost

Povolební násilí v Keni Česká televize Keňa bezpečnost

Keňská opozice žádá Africkou 

unii o vyslání modrých přileb Hospodářské noviny Keňa

bezpečnost, 

mezinárodní politika

Keňa: další mrtvý opoziční politik Právo Keňa politika, bezpečnost

Smrt politika vyvolala nové 

etnické střety Lidové Noviny Keňa politika, bezpečnost

Prezident se v Keni dohodl s 

opzicí MF Dnes Keňa politika

Dohoda v Keni snad ukončí 

násilnosti Haló noviny Keňa politika, bezpečnost

JAR povolí odstřel slonů Právo JAR příroda

George Bush zahájil týdenní 

návštěvu po pěti afrických 

zemích Český rozhlas

Benin / Ghana / 

Tanzánie / Libérie / 

Rwanda mezinárodní politika

Památník zhlédl památník 

rwandské genocidy MF Dnes Rwanda mezinárodní politika

Rwandu zasáhlo silné 

zemětřesení MF Dnes Rwanda / DRK přírodní katastrofa

Boj o krvavé mobily Reflex DRK bezpečnost

Silné zemětřesení v Africe Nova Rwanda / DRK přírodní katastrofa



Útok na izraelskou ambasádu v 

Mauritánii Lidové Noviny Mauritánie bezpečnost

V Mauritánii napadla skupina 

ozbrojenců ambasádu Český rozhlas Mauritánie bezpečnost

Útok na ambasádu Izraele v 

Mauritánii MF Dnes Mauritánie bezpečnost

Izraelské velvyslanectví pod 

palbou Český rozhlas Mauritánie bezpečnost

Jižní Afrika - tak trochu jiná země Hospodářské noviny JAR cestování

Africké tragédie a naděje Lidové Noviny

Libérie / Ghana / 

Keňa / DRK / Rwanda

bezpečnost, 

společnost, 

mezinárodní pomoc

Kam míří jihoafrický společnost Hospodářské noviny JAR společnost

Nemocenské pojištění má vyléčit 

zbádačené africké zdravotnictví Haló noviny Afrika (o) zdravotnictví

Dělníci v Zambii zmlátili své 

čínské šéfy Lidové Noviny Zambie společnost, průmysl

Sloni odsouzení na smrt Týden JAR příroda

Mugabeho strašák obchází 

grunty Týden Zimbabwe politika

Zraněný konzul už míří domů (3) MF Dnes Ghana bezpečnost

Volby v Zimbabwe (4) Česká televize Zimbabwe politika

Volební nervozita v Zimabbwe Česká televize Zimbabwe politika

Volby v Zimbabwe Český rozhlas Zimbabwe politika

Zimbabwe: opoziční hlášení 

vítězství ve volbách Česká televize Zimbabwe politika

Míří Mugabe k dalšímu vítězství? Lidové Noviny Zimbabwe poltika

Občanská válka v Kongu vyhnala 

Pygmeje z pralesa MF Dnes DRK bezpečnost

Jižní Afrika potřebuje nové 

zdroje výroby elektřiny Hospodářské noviny JAR průmysl, ekonomika

Zimbabwe: Mugabe nejspíš 

pošesté Týden Zimbabwe politika

V Keni se poprvé od zvolení 

prezidenta sešel Parlament Český rozhlas Keňa politika

Dohoda v Keni Respekt Keňa politika

Mugabe prohrál, jásá opozice Lidové Noviny Zimbabwe politika



Hon na teroristy v Somálsku Respekt Somálsko bezpečnost

Lupiči napadli konzula v Ghaně Haló noviny Ghana bezpečnost

Českého konzula v Ghaně 

napadli lupiči mačetou Impuls Ghana bezpečnost

Přepadený konzul Prima Ghana bezpečnost

Českého konzula v Ghaně 

posekali lipiči mačetou MF Dnes Ghana bezpečnost

Konzul ČR v Ghaně zdraněn při 

útoku lupičů Právo Ghana bezpečnost

Český konzul z Ghany zpět v 

Česku Nova Ghana bezpečnost

Českého konzula Ondřeje 

Soukupa v Ghaně nepadli 

neznámí ozbrojenci s mačetou Český rozhlas Ghana bezpečnost

Povolební situace v Zimbabwe 

zůstává nejasná Český rozhlas Zimbabwe politika

Mugabe se bojí o výsledek 

zfalšovaných voleb Hospodářské noviny Zimbabwe politika

Nezbývá mu než zvítězit. Za 

každou cenu Hospodářské noviny Zimbabwe politika

Armáda varuje opozici před 

"pučem" Hospodářské noviny Zimbabwe politika

V Zimbabwe roste napětí kolem 

výsledků voleb Nova Zimbabwe politika

Muži, které opojila bezmezná 

moc MF Dnes Zimbabwe politika

Volby v Zimbabwe Český rozhlas Zimbabwe politika

Zimbabwská opozice slaví, 

Mugabe vyčkává MF Dnes Zimbabwe politika

Opozice v africké Zimbabwe 

oznámila, že zvítězila v 

sobotních prezidentských a 

parlamentních volbách Český rozhlas Zimbabwe politika

Volby v Zimbabwe Český rozhlas Zimbabwe politika

Mugabe chce snížit ceny Haló noviny Zimbabwe politika, ekonomika

Zimbabwský opozice se 

prohlásila vítězem 

prezidentských i parlamentních 

voleb Český rozhlas Zimbabwe politika

Mugabe: běloši zvyšují ceny, 

abych nebyl zvolen Hospodářské noviny Zimbabwe politika

Lidstvu hrozilo v Africe vyhynutí Právo Afrika (o) historie



Vrazi neuniknou Respekt Rwanda soud

Rozhovor s Afrikanistou Petrem 

Jelínkem o situaci v Zimbabwe Český rozhlas Zimbabwe politika

Mugabe, vězeň svého vnitřního 

světa Hospodářské noviny Zimbabwe politika

Kdo v Africe nemá ropu, zůsává 

chudý Haló noviny Afrika (o) průmysl

Volební komise: Mugabe ztratil v 

parlamentu většinu Haló noviny Zimbabwe politika

Na Mugabeho již vyvíjí tlak i Jižní 

Afrika Hospodářské noviny Zimbabwe mezinárodní politika

Dusné ticho v Zimbabwe Respekt Zimbabwe politika

Afrika zvažuje stavbu největší 

hydroelektrárny světa Haló noviny DRK průmysl

Afrika - první oběť růstu cen 

otravin Haló noviny Afrika (o) ekonomika

Černá magie aneb Mocní pijí 

krev Týden Gabon / Benin společnost, politika

OSN potřebuje stamiliony na boj 

s hladem Haló noviny Afrika (o) ekonomika

Loď se zbraněmi pro Mugabeho 

nenšla přístav. Vrátí se do Číny? MF Dnes Zimbabwe politka, vojenství

Mugabe se nechce vzdát moci MF Dnes Zimbabwe politika

Mugabe přepočítá hlasy. 

Opozice protestuje Hospodářské noviny Zimbabwe politika

Velmi špatný týden Roberta 

Migabeho Týden Zimbabwe politika

Po volbách v Zimbabwe Český rozhlas Zimbabwe politika

Počet obětí v Dárfúru Česká televize Súdán bezpečnost

Čínská loď se zbraněmi nemůže 

do Zimbabwe Právo Zimbabwe vojenství

Zbraně pro Mugabeho? Vraťte je 

Číně Lidové Noviny Zimbabwe vojenství

Mugabe čínské zbraně neuvidí Hospodářské noviny Zimbabwe vojenství

Gbagbo - prezident na věčné 

časy? Haló noviny Pobřeží Slonoviny politika

Somálští piráti nadále drží v 

zajetí španělskou rybářskou loď Český rozhlas Somálsko bezpečnost



Nejvyšší soud v Zimbabwe 

podpořil Mugabeho Český rozhlas Zimbabwe politika

Jihoafrický prezident Thabo 

Mbeki by měl skončit v roli 

prostředkovatele mezi vládou a 

opozicí Český rozhlas JAR politika

Hladové nepokoje v Africe Haló noviny

Senegal / Pobřeží 

Slonoviny / Burkyna 

Faso ekonomika

Bush uvolnil 200 milionů na 

potravinovou pomoc Hospodářské noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Mugabe se raduje, volební 

komise přepočítá hlasy Lidové Noviny Zimbabwe politika

Hlasy v Zimbabwe se přepočítají Haló noviny Zimbabwe politika

Povolební situace v Zimbabwe 

se komplikuje Impuls Zimbabwe politika

Volby v Zimbabwe Český rozhlas Zimbabwe politika

Zimbabwe žádné povolební krizi 

nečelí Český rozhlas Zimbabwe politika

Naděje na mír v Ugandě se 

znovu nenaplnily Česká televize Uganda bezpečnost

Poražený Mugabe útočí na 

bělochy Právo Zimbabwe politika

Jak "odejít" Mugabeho Respekt Zimbabwe politika

Mugabe ztratil parlament. 

Končí? MF Dnes Zimbabwe politika

Mugabe prohrává volby Lidové Noviny Zimbabwe politika

Volby v Zimbabwe Česká televize Zimbabwe politika

Slábnoucí Mugabe hraje o čas Lidové Noviny Zimbabwe politika

Američtí lídří OSN musí v 

Zimbabwe zasáhnout Český rozhlas Zimbabwe mezinárodní politika

Zimbabwe stojí na pokraji války, 

varuje místní opozice Český rozhlas Zimbabwe politika, bezpečnost

Strach a beznaděj v Zimbabwe Hospodářské noviny Zimbabwe politika, bezpečnost

Král je mrtev. Snad Reflex Zimbabwe politika

JAR odmítá loď se zbraněmi Haló noviny Zimbabwe / JAR vojenství

Zimbabwe Tajná jednání o 

čínské zbraně Česká televize Zimbabwe vojenství

Opozice v Zimbabwe vede Haló noviny Zimbabwe politika

Volby v Zimbabwe vyrovnané Haló noviny Zimbabwe politika



V Zimbabwe vyhrálo Hnutí pro 

demokratickou změnu Český rozhlas Zimbabwe politika

Čínská loď se zbraněmi přistála v 

Angole MF Dnes Zimbabwe / Angola vojenství

V Zimbabwe zatýkali stoupence 

opozice Lidové Noviny Zimbabwe politika

Peking zrušil dodávsku zbraní Lidové Noviny Zimbabwe vojenství

Čína zrušila dodávku zbraní do 

Zimbabwe Hospodářské noviny Zimbabwe vojenství

Zbraně pro Zimbabwe Nova Zimbabwe vojenství

Politici z jihoafrických zemí se 

snaží předejít povolební krizi v 

Zimbabwe Český rozhlas Zimbabwe politika

Mugabe se snaží své protivníky 

zastrašit Hospodářské noviny Zimbabwe politika

Mugabe připustil prohru v 

klíčových volbách Právo Zimbabwe politika

Loď se zbraněmi pro Zimbabwe 

přistála v Luandě Právo Zimbabwe / Angola vojenství

V Zimbabwe zvítězila vládní 

strana Zanu prezidenta Roberta 

Mugabeho Český rozhlas Zimbabwe politika

Loď se zbraněmi pro Zimbabwe Česká televize Zimbabwe vojenství

Zbraně z Číny zatím Mugabemu 

nepřišly Lidové Noviny Zimbabwe vojenství

Po volbách v Zimbabwe zemřelo 

10 lidí Hospodářské noviny Zimbabwe politika

V Zimbabwe zatčeny desítky 

členů opozice Hospodářské noviny Zimbabwe politika

Výsledky voleb nebudou 

zveřejněny Lidové Noviny Zimbabwe politika

Mugabe rozpoutal násilí proti 

opozici Lidové Noviny Zimbabwe politika

Mugabe chce přezkoumat 

výsledky voleb Hospodářské noviny Zimbabwe politika

Opozice v Zimbabwe vyzvala 

mezinárodní společenství k 

intervenci Český rozhlas Zimbabwe politika

Zimbabwe: vitězství opozice je 

potvrzeno MF Dnes Zimbabwe politika

Mugabemu nové sčítání 

nepomohlo Lidové Noviny Zimbabwe politika

Zimbabwská volební komise 

začala přepočítávat hlasy Český rozhlas Zimbabwe politika

Zimbabwskýá opozice odmítá 

druhé kolo voleb Hospodářské noviny Zimbabwe politika



Mugabeho příznivci vyhánějí bílé 

farmáře MF Dnes Zimbabwe politika, bezpečnost

Prezident Zimbabwe chce držet 

moc silou Hospodářské noviny Zimbabwe politika

Mugabe prý vyjednává o tom, že 

se vzdá moci Hospodářské noviny Zimbabwe politika

Opozice hlásí výhru, vláda 

remízu Lidové Noviny Zimbabwe politika

Francie vyjednává s piráty, kteří 

unesli luxusní jachtu MF Dnes Somálsko bezpečnost

Piráti přepadli francouzskou 

jachtu MF Dnes Somálsko bezpečnost

Vyrabovaná nemocnice v 

Somálsku Nova Somálsko bezpečnost

Novodobí piráti nebojácně řídá Haló noviny Somálsko bezpečnost

Piráti zajali Španěly Právo Somálsko bezpečnost

Somálští piráti skončili ve 

pařížském vězení MF Dnes Somálsko bezpečnost

Somálští piráti unesli další loď Česká televize Somálsko bezpečnost

Piráti vrátili unesenou loď Lidové Noviny Somálsko bezpečnost

Piráti přistáli s unesenou jachtou 

v Somálsku Hospodářské noviny Somálsko bezpečnost

Piráti přepadli francouzskou loď Právo Somálsko bezpečnost

Povolební situace v Zimbabwe Český rozhlas Zimbabwe politika

Velmi poškozený obraz Francie v 

Africe Haló noviny Francie mezinárodní politika

Případ Mugabe MF Dnes Zimbabwe politika

Premiér v Africe: výstava o 

komiksu MF Dnes Kapverdy mezinárodní politika

Nová země na obzoru: 

Mosambik MF Dnes Mosambik cestování

V Zimbabwe dřímá naděje Lidové Noviny Zimbabwe politika, společnost

Piráti znovu útočí. A bude hůř! MF Dnes Somálsko bezpečnost

Na 6 000 lidí uprchlo po vlně 

útoků na cizince v Jižní Africe Český rozhlas JAR bezpečnost, emigrace

Proč centrum afrického 

Johannesburgu dnes připomíná 

spíš dějiště občanské války Český rozhlas JAR bezpečnost, emigrace

Zimbabwe, to je Boeing 747, 

který se řítí k zemi MF Dnes Zimbabwe politika, společnost



Na jihu Afriky zuří městská válka MF Dnes JAR bezpečnost, emigrace

Africké kořeny voodoo Lidové Noviny Afrika (o) náboženství

Mírové jednotky do Zimbabwe Haló noviny Zimbabwe politika

Tsvangirai se dnes vrátil do 

Zimbabwe Český rozhlas Zimbabwe politika

Senegal žádá: zrušte FAO, 

protože plýtvá a nepomáhá Právo Senegal mezinárodní politika

Na plážích Senegalu uvízly 

velryby Nova Sebegal příroda

Úpálení kvůli čarodějnictví Prima Keňa společnost

Násilí v Jihoafrické republice Česká televize JAR bezpečnost, emigrace

Jižní Afrika chce povolat armádu Lidové Noviny JAR bezpečnost, emigrace

Eni objevila nové zásoby ropy v 

Kongu Hospodářské noviny DRK průmysl

Jižní Afrikou se šíří brutální útoky 

na přistěhovalce MF Dnes JAR bezpečnost, emigrace

Připravované prezidentské volby 

na Pbřeží Slonoviny Český rozhlas Pobřeží Slonoviny politika

Vojáci OSN těží z války a 

znásilňují Lidové Noviny

Pobřeží slonoviny / 

Súdán

mezinárodní politika, 

bezpečnost

"Mírotvůrci" OSN zneužívali 

malé děti Hospodářské noviny

Pobřeží slonoviny / 

Súdán

mezinárodní politika, 

bezpečnost

Členové mírových jednotek 

údajně zneužívají děti Prima

Pobřeží slonoviny / 

Súdán

mezinárodní politika, 

bezpečnost

"Modré přilby" čelí obvinění ze 

znásilnění dětí Česká televize

Pobřeží slonoviny / 

Súdán

mezinárodní politika, 

bezpečnost

Problémy misí OSN Český rozhlas

Pobřeží slonoviny / 

Súdán

mezinárodní politika, 

bezpečnost

Kdo je "spasitel" Tsvangirai Haló noviny Zimbabwe politika

Nejhorší událost od apartheidu Lidové Noviny JAR bezpečnost, migrace

2, kolo prezidentských voleb v 

Zimbabwe se bude konat 27.7. Český rozhlas Zimbabwe politika

Půlmiliardová bankovka? Na dva 

chleby Lidové Noviny Zimbabwe ekonomika



Zimbabwe: musí se konat druhé 

kolo voleb Lidové Noviny Zimbabwe politika

Prezidentské volby v Zimbabwe Česká televize Zimbabwe politika

"Stále slyším křik toho hořícího 

muže" Lidové Noviny JAR bezpečnost, emigrace

Vláda v JAR nasadila na obranu 

lynčovaných cizinců také armádu Právo JAR bezpečnos, emigrace

Zimbabwe: odstřelovači čekají 

na šéfa opozice Hospodářské noviny Zimbabwe politika

Na prezidentského kandidáta 

Tsvangiraie čekalo 18 

odstřelovačů Český rozhlas Zimbabwe politika

Nová půlmiliardová bankovka v 

Zimbabwe Hospodářské noviny Zimbabwe ekonomika

Zimbabwe čeká druhé kolo 

voleb MF Dnes Zimbabwe politika

Další kolo povolebních zmatků v 

Zimababwe Česká televize Zimbabwe politika

Volební situace v Zimbabwe se 

po několika měsících začala 

vyjasňovat Český rozhlas Zimbabwe politika

Vláda Jihoafrické republiky 

buduje pro oběti xenofóbních 

útoků uprchlické tábory Český rozhlas JAR bezpečnost, emigrace

Diktátor byl odsouzen k smrti Lidové Noviny Etiopie politika

Etiopie změnila Mengistuovi 

doživotí na trest smrti Právo Etiopie politika

Diktátor Mengistu dostal místo 

doživotí trest smrti Hospodářské noviny Etiopie politika

Etiopský soud Mengistua 

odsoudil k smrti Haló noviny Etiopie politika

Prudký výbuch xenofóbie Týden JAR bezpečnost, emigrace

Zimbabwe: opoziční kandidát se 

vrátil Hospodářské noviny Zimbabwe politika

Vojáci v JAR pomáhají zastavit 

lynčování cizinců Lidové Noviny JAR bezpečnost, emigrace

Útoky na přistěhovale v 

Johannesburgu Nova JAR bezpečnost, emigrace

Jihoafričtí xenofobové útočí na 

Zimbabwany Hospodářské noviny JAR bezpečnost, emigrace

Útoky na cizince v Jihoafrické 

republice Nova JAR bezpečnost, emigrace

Násilí v JAR pokračuje Haló noviny JAR bezpečnost, emigrace



Opoziční vůdce odložil návrat Lidové Noviny Zimbabwe politika

Druhé kolo voleb v Zimbabwe Český rozhlas Zimbabwe politika

Zimbabwská komise potvrdila 2. 

kolo voleb Haló noviny Zimbabwe politika

Prezidenta určí až druhé kolo 

voleb Lidové Noviny Zimbabwe politika

Prezidenta Zimbabwe prý určí až 

druhé kolo voleb Hospodářské noviny Zimbabwe politika

Topolánek na Kapverdách Právo Kapverdy mezinárodní politika

Topolánek opět cestuje Blesk Kapverdy / Mali mezinárodní politika

Premiér Mirek Topolánek měl 

dnes v africkém Mali jednat o 

prodeji českých bitevních letadel 

L159 Český rozhlas Mali mezinárodní politika

Česká vláda se snaží prodat 

letouny L 159 Český rozhlas Mali mezinárodní politika

Afričanky to vidí jinak Respekt Keňa / Tanzánie společnost

Číňané v Africe Český rozhlas Afrika (o) mezinárodní politika

Mugabe proti sobě sjednotil celý 

svět Lidové Noviny Zimbabwe mezinárodní politika

Mačety vraždí potichu Týden DRK bezpečnost

Každý třetí Afričan už má 

mobilní telefon Hospodářské noviny Afrika (o) technologie

Svět protesuje proti Mugabeho 

zvolení prezidentem Český rozhlas Zimbabwe politika

Afričan Patrice Lumumba a 

svoboda Konga Haló noviny DRK historie

Mandela x Mugabe Česká televize JAR / Zimbabwe politika

Mugabeho čínské štěstí Lidové Noviny Zimbabwe mezinárodní politika

Volební fraška v Zimbabwe se 

přece jen konala přes protesty 

Afriky i světa Český rozhlas Zimbabwe politika

Červený kříž: AIDS už je 

katastrofa Právo Afrika (o) zdravotnictví

Proč se z Mandely stal hrdina a z 

Mugabeho diktátor MF Dnes JAR / Zimbabwe politika

Krvavé volby v Zimbabwe Česká televize Zimbabwe politika



Vůdce zimbabwské opozice 

Morgan Tsvangiraie se ukrývá na 

ambasádě Nizozemska Česká televize Zimbabwe politika

Diktátor Mugabe "válí". A svět 

stažený oces MF Dnes Zimbabwe politika

Žoldák versus africký tyran MF Dnes Rovníková Guinea politika

Potravinová produkce nekryje 

populační růst Haló noviny Afrika (o) zemědělství

OSN neuznává znovuzvolení 

Roberta Mugabeho Česká televize Zimbabwe mezinárodní politika

Mugabe zval Tsvangiraie na 

inauguraci, ten odmítl Lidové Noviny Zimbabwe politika

Bez opozice jsou volby v 

Zimbabwe fraškou Hospodářské noviny Zimbabwe politika

Volby v Zimbabwe Česká televize Zimbabwe politika

Zimbabwský prezident Robert 

Mugabe odmítl zrušit páteční 

prezidentské volby Český rozhlas Zimbabwe politika

Tsvangirai chce po OSN vojáky Haló noviny Zimbabwe politika

Británie zpřísní sankce vůčí 

Zimbabwe Český rozhlas Zimbabwe mezinárodní politika

Morgan Tsvangirai odstoupil z 

prezidentských voleb Český rozhlas Zimbabwe mezinárodní politika

Tsvangirai odstoupil - chce 

zabránit násilí proti svým 

voličům Právo Zimbabwe mezinárodní politika

Mugabeho soupěř našel útočiště 

u Nizozemců Hospodářské noviny Zimbabwe mezinárodní politika

Zimbabwská vláda čelí kvůli 

předvolebnímu násilí světové 

kritice Český rozhlas Zimbabwe mezinárodní politika

Potěmkinovi volby v Zimbabwe Respekt Zimbabwe politika

Až 200 milionů dětí po celém 

světě je nuceno tvrdě pracovat Nova Afrika (o) bezpečnost

Diktátor Mugabe tyranizuje 

vlastní občany Český rozhlas Zimbabwe společnost, politika

V Súdánu se shcyluje k válce o 

střed země Hospodářské noviny Súdán bezpečnost

Summit o jídle zastínili dva 

"nevítaní" Hospodářské noviny Zimbabwe mezinárodní politika

Znepřátelené strany Somálska se 

pokusí nastolit mír Český rozhlas Somálsko bezpečnost



Somálští povstalci unesli dva 

zahraniční pracovníky OSN Český rozhlas Somálsko bezpečnost

OSN schávila válku proti pirátům MF Dnes Somálsko bezpečnost

Boj proti pirátům Česká televize Somálsko bezpečnost

Havárie letadla v Súdánu Česká televize Súdán doprava

Při požáru letadla v Súdánu 

zemřelo podle posledních 

informací 29 lidí Frekvence 1 Súdán doprava

Zneužívání potřebných vojáky 

OSN Česká televize

Súdán / Pobřeží 

slonoviny bezpečnost

Čína odmítá mezinárodní sankce 

proti Zimbabwe Český rozhlas Zimbabwe meinárodní politika

"Znásilnění je zbraň" Lidové Noviny Afrika (o) bezpečnost

V súdánském airbusu zahynule 

nejméně 29 lidí Právo Súdán doprava

Požár osobního letadla v 

súdánském Chartúmu Česká televize Súdán doprava

Při požáru letadla v Súdánu 

zahynuly desítky lidí Nova Súdán doprava

Až sto lidí uhořelo při požáru 

letadla v Súdánu Právo Súdán doprava

Při přistání se vzňal súdánský 

boeing MF Dnes Súdán doprava

Sto lidí uhořelo v letadle, které 

přistávalo v Súdánu Lidové Noviny Súdán doprava

Při požáru letadla v Súdánu 

mnoho mrtvých Hospodářské noviny Súdán doprava

Súdán se dohodl na ropné 

oblasti Právo Súdán průmysl

Zimbabwská policie zadržela 

opozičního prezidentského 

kandidáta Morgana Tsvangiraie Český rozhlas Zimbabwe politika

Jak poradit všemohoucímu Respekt Zimbabwe politika

Prezidentem Zimbabwe zůstává 

Robert Mugabe Česká televize Zimbabwe politika

Na ulicích pusto, chybí potraviny Lidové Noviny Zimbabwe

ekonomika, 

společnost

V Zimbabwe volby bez volby Haló noviny Zimbabwe politika

Zimbabwská opozice vzdala 

volby Hospodářské noviny Zimbabwe politika

Tsvangraie odstupuje z 2. kola 

prezidentských voleb v 

Zimbabwe Český rozhlas Zimbabwe politika

Mugabe se nechal prohlásit 

vítězem voleb v Zimbabwe Právo Zimbabwe politika



Tsvangirai žádal svět o pomoc Lidové Noviny Zimbabwe politika

V Zimbabwe bude vládnout 

Robert Mugabe Česká televize Zimbabwe politika

Vysocí johoafričtí představitelé 

budou v Zimbabwe vyjednávat Český rozhlas Zimbabwe mezinárodní politika

Prezident Zimbabwe je opět 

Mugabe Nova Zimbabwe mezinárodní politika

Robert Mugabe složil 

prezidentský slib Český rozhlas Zimbabwe politika

Po zmanipulovaném 2. kole 

prezidentských voleb zůstane v 

čele africké Zimbabwe diktátor 

Robert Mugabe Český rozhlas Zimbabwe politika

Řešení krize v Zimabwe Český rozhlas Zimbabwe politika

V Zimbabwe začali sčítat hlasy 

po sporných prezidentských 

volbách Český rozhlas Zimbabwe politika

Strach ovládl volby v Zimbabwe MF Dnes Zimbabwe politika

Prezidentské "volby" v 

Zimbabwe Český rozhlas Zimbabwe politika

"Výsledky voleb s jediným 

kandidátem neuznáme" Lidové Noviny Zimbabwe politika

Tady je Mugabeho, soptí 

Mugabe Lidové Noviny Zimbabwe politika

Morgan Tsvangirai vyzval vládu 

prezidenta Zimbabwe Roberta 

Mugabeho k jednání o 

politickém urovnání Český rozhlas Zimbabwe politika

Lidr opozice v Zimbabwe vyzval 

režim prezidenta Roberta 

Mugabeho k politické dohodě Český rozhlas Zimbabwe politika

Všichni členové Rady 

bezpečnosti OSN odsoudili 

předvolební násilí v Zimbabwe Český rozhlas Zimbabwe politika

Diktátor Mugabe prohrál volby, 

u moci v Zimbabwe však zůstane MF Dnes Zimbabwe politika

Hnutí pro demokratickou změnu 

nebude nikdy vládnout 

Zimbabwe Český rozhlas Zimbabwe politika

V Zimbabwe zatkli hlavní vůdce 

opozice MF Dnes Zimbabwe politika



Do Zimbabwe nesmí pomoc. 

Lidé hladovějí Lidové Noviny Zimbabwe společnost

Mugabe odletěl na summit 

Africké unie Česká televize Zimbabwe politika

Kdo hájí Roberta Mugabeho a co 

si přeje jeho paní Hospodářské noviny Zimbabwe politika

Týrané Zimbabwe Respekt Zimbabwe politika, společnost

V Zimbabwe lidé hlasují ve 

druhém kole prezidentských 

voleb s jediným kandidátem Český rozhlas Zimbabwe politika

Mugabe je sám. Tlačí na něj už i 

JAR Lidové Noviny Zimbabwe politika

V Zimbabwe trvá napětí před 

pátečními prezidentskými 

volbami Český rozhlas Zimbabwe politika

Lídr opozice v Zimbabwe našel 

azyl na ambasádě Lidové Noviny Zimbabwe politika

Tsvangirai stáhl kandidaturu Český rozhlas Zimbabwe politika

"Výsledek voleb určuje Mugabe" Lidové Noviny Zimbabwe politika

Odstoupení z druhého kola 

voleb zvažuje opozice v 

Zimbabwe Český rozhlas Zimbabwe politika

27. červa čeká Zimbabwe druhé 

kolo prezidentských voleb Česká televize Zimbabwe politika

Mugabe vyhrožuje válkou Haló noviny Zimbabwe politika

V Zimbabwe zatčeni dva vůdci 

opozice Hospodářské noviny Zimbabwe politika

V Zimbabwe zatčeni lídři opozice Haló noviny Zimbabwe politika

Varování před hladomorem v 

Zimbabwe Česká televize Zimbabwe společnost 

Mugabe zůstává v čele 

Zimbabwe Haló noviny Zimbabwe politika

Zimbabwe "volilo" hlavu státu - 

kandidoval jen Mugabe Právo Zimbabwe politika

Žoldnéřův hořký africký konec Týden Rovníková Guinea politika

Útok na oozici: čtyři mrtví Lidové Noviny Zimbabwe politika

Mugabe nepřipustí, aby se tamní 

opozice ujala vlády Český rozhlas Zimbabwe politika

Úřady v Zimbabwe zakázely 

několik předvolebních 

shromáždění Český rozhlas Zimbabwe politika



Tsvangiraj zadržen Právo Zimbabwe politika

Zimbabwe: prý zatkli Tsvangiraie Haló noviny Zimbabwe politika

Morgan Tsvangirai byl spolu s 

několika členy své strany a 

ochranky zadržen policií Český rozhlas Zimbabwe politika

Sud s britským žoldákem Nova Rovníková Guinea politika

Syn Thatcherové se podílel na 

puči Hospodářské noviny Rovníková Guinea politika

Růst cen potravin ničí obyvatele 

Afriky Hospodářské noviny Afrika (o)

ekonomika, 

hospodářství

Politická krize v Zimbabwe Český rozhlas Zimbabwe politika

Čína si podmaňuje Afriku Reflex Afrika (o) mezinárodní politika

Devadesátiny duhového 

válečníka Lidové Noviny JAR politika

Nelson Mandela slaví 

devadesátku Český rozhlas JAR politika

Pro koho je výhodné krveprolití 

v Súdánu Haló noviny Súdán

bezpečnost, 

náboženství

Africký zlom - neúspěšný tlak na 

Zimbabwe Haló noviny Zimbabwe politika

Ja je důležité mít svého Mandelu MF Dnes JAR politika

Gen proti malárii otevírá bránu 

AIDS Právo Afrika (o) zdravotnictví

Chrání před malárií, zve do těla 

HIV? Lidové Noviny Afrika (o) zdravotnictví

Africká unie odmítla kritizovat 

Mugabeho Právo Afrika (o) mezinárodní politika

Africké země a Zimbabwe Český rozhlas

Zimbabwe / Afrika 

(o) mezinárodní politika

Summit G8 začal jednání 

debatou o Africe Právo Afrika (o) mezinárodní politika

Zimbabwe před klíčovými 

jednáními o odchodu Roberta 

Mugabeho a jeho kliky Český rozhlas Zimbabwe politika

Afrika potřebuje potravinovou 

pomoc Nova Afrika (o)

ekonomika, 

společnost

Mandela slaví devadesátiny Česká televize JAR politika

Osobnost Nelsona Mandely Český rozhlas JAR politika

FAO zachraňuje sklizeň chudých 

zemí Haló noviny Afrika (o) zemědělství

Čína tajně podporuje boje v 

Dárfúru Česká televize Súdán bezpečnost



Rozvojová pomoc Africe je jedím 

z klíčových témat třídenního 

summitu v Japonsku Český rozhlas Afrika (o) mezinárodní politika

Summit G8 v Japonsku Český rozhlas Afrika (o) mezinárodní politika

Somálsko, kde vás nezastřelí MF Dnes

Somálsko, 

Somaliland cestování

MMF: Drahá ropa a jídlo 

ohrožují Afriku Hospodářské noviny Afrika (o)

ekonomika, 

společnost

Mugabe hledá podporu 

afrických zemí Hospodářské noviny Zimbabwe mezinárodní politika

Africké savany: válka zvířat MF Dnes Keňa / JAR příroda

Nelson Mandela slaví 90. 

narozeniny Česká televize JAR politika

Peking dodává Chartúmu zbraně Lidové Noviny Súdán vojenství

Soud v Haagu obvinil první hlavu 

státu (5) Hospodářské noviny Súdán mezinárodní politika

Nová naděje v boji proti malárii Hospodářské noviny Afrika (o) zdravotnictví

Splnili povinnost a kritizovali 

Migabeho Lidové Noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Summit G8 začal kritikou situace 

v Zimbabwe Český rozhlas Zimbabwe mezinárodní politika

Podvody při prezidentských 

volbách v Zimbabwe dokazují 

skryté záběry Český rozhlas Zimbabwe politika

Prezidentské volby v Zimbabwe 

na skrytém videu Český rozhlas Zimbabwe politika

Podvody a nekalé praktiky 

dokazují skryté záběry Český rozhlas Zimbabwe politika

Afrika kritizovala Mugabeho Lidové Noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Bible, Bůh a Mugabe krotí 

nejvyšší inflaci světa MF Dnes Zimbabwe ekonomika

Zimbabwe nebude mít papíry na 

bankovky Lidové Noviny Zimbabwe ekonomika

Země s inflací ve výši 2,2 milionů 

% Lidové Noviny Zimbabwe ekonomika

Inflace v Zimbabwe přes dva 

miliony procent Právo Zimbabwe ekonomika

Skrytá kamera ukázala "volby" v 

Zimbabwe Lidové Noviny Zimbabwe politika

Africká unie a Zimbabwe Haló noviny Zimbabwe mezinárodní politika

Mugabe odmítl koaliční vládu Právo Zimbabwe politika



Co koupit za sto miliard? Třeba 

dva bochníky chleba Lidové Noviny Zimbabwe ekonomika

Zimbabwské vedení odmítá 

výzvy k vytvoření koaliční vlády Český rozhlas Zimbabwe politika

Tsvangirai odmítl výzvu k 

jednání o vládě národní jednoty 

s Robertem Mugabem Český rozhlas Zimbabwe politika

Zimbabwe: opozice odmítá podíl 

na vládě Hospodářské noviny Zimbabwe politika

Mugabe bude mít problém s 

penězi Právo Zimbabwe ekonomika

Zimbabwe vyjednává Respekt Zimbabwe politika

Zimbabwský prezident Robert 

Mugabe může být v klidu Impuls Zimbabwe politika

Díky vzkázal Mugabe Rusům Lidové Noviny Zimbabwe mezinárodní politika

Mandela už není naseznamu 

teroristů Česká televize JAR politika

Nelson Mandela - z bojovníka 

věrným zastáncem míru Právo JAR politika

Nejslavnější devadesátník světa MF Dnes JAR politika

Mandela slavil devadesáté 

narozeniny Lidové Noviny JAR politika

Mandelovi je 90 let! Haló noviny JAR politika

Nelsonu Mandelovi je 90 let Český rozhlas JAR politika

Vyškrtli Mandelu Blesk JAR politika

USA: Mandela už není na 

seznamu teroristů Hospodářské noviny JAR politika

Mezinárodní tribunál obvinil z 

genocidy prezidenta Súdánu Český rozhlas Súdán politika

"Mám důkazy, že vraždil" Lidové Noviny Súdán politika

Súdán Český rozhlas Súdán politika, bezpečnost

Páchají genocidu a ještě se 

vztekají Český rozhlas Súdán politika



Patří válečný zločinec před 

soud? Hospodářské noviny Súdán politika

Dětí kreslí genocidu, vládci horzí 

trest MF Dnes Súdán politika

Bašírovi hrozí zatykač kvůli 

genocidě Právo Súdán politika

Mezinárodní trestní tribunál 

obvinil prezidenta Súdánu z 

genocidy Česká televize Súdán politika

Je genocida v Dárfúru horší než 

malárie a podvýživa? Hospodářské noviny Súdán politika

OSN se začala stahovat z Dárfúru Haló noviny Súdán bezpečnost

Súdán pondělní rozhodnutí 

Mezinárodního trestního 

tribunálu nepřijal Český rozhlas Súdán politika

Mezinárodní soud: obviněn 

vládce Súdánu MF Dnes Súdán politika

Útočníci zabili sedm vojáků 

mírových sil Lidové Noviny Súdán bezpečnost

Bašír zajel do Dárfúru Hospodářské noviny Súdán politika

OSN začala stahovat část svého 

personálu ze súdánského 

Dárfúru Česká televize Súdán politika

Súdánský prezident Umar 

Ahmed Bašír Český rozhlas Súdán politika

Súdánská prezident Umar 

Hassan al-Bašír je obžalován z 

genocidy a zločinům proti 

lidskosti Český rozhlas Súdán politika

Protesty Súdánců Nova Súdán společnost

Súdánci zabili sedm vojáků z 

jednotek OSN MF Dnes Súdán bezpečnost

Prezident Súdánu přijde asi před 

soud Lidové Noviny Súdán politika



V Súdánu se zřítil nákladní 

letoun Haló noviny Súdán doprava 

Západní Afrika - hrob bílého 

muže Haló noviny Togo / Ghana historie

Šok Židů z JAR - bojovníků proti 

apartheidu Haló noviny JAR historie

Africkým slonům "zvoní hrana" Lidové Noviny JAR / Mosambik příroda

Prohlášení velitele jednotek 

mírové operace OSN v Dárfúru 

generála Martina Luthera 

Agwaie Český rozhlas Súdán bezpečnost

JAR soudí chystaného vůdce 

Jocoba Zumu Hospodářské noviny JAR politika

Nigérie a Írán rozjeli jadernou 

spolupráci Haló noviny Nigerie průmysl

Inflace v africkém státě 

Zimbabwe zaznamenala další 

světový rekord Haló noviny Zimbabwe ekonomika

Zimbabwe hlásí rekordní inflaci Impuls Zimbabwe ekonomika

Tsvangiraie nakonec pustili na 

summit SADC Hospodářské noviny Zimbabwe politika

Rozhovor mezi vládní stranu a 

opozicí v Zimbabwe zaznamenal 

průlom Český rozhlas Zimbabwe politika

Každoročně přibývá 2,5 milionu 

nakažených HIV Haló noviny Afrika (o) zdravotnictví

Armáda v Mauritánii provedla 

státní převrat Český rozhlas Mauritánie politika

Armáda provedla státní převrat 

v Mauretánii Frekvence 1 Mauritánie politika

Primátům hrozí prý vyhubení Český rozhlas Afrika (o) příroda

Obětí viru HIV ve světě jsou stále 

více mladí lidé Právo Afrika (o) zdravotnictví

Léky selhávají, HIV je odolnější Hospodářské noviny Afrika (o) zdravotnictví

Přítomnost Mezinárodních 

mírových jednotek v Dárfúru Český rozhlas Súdán bezpečnost

Drama uneseného súdánského 

letadla před pár hodinami 

skončilo Nova Súdán bezpečnost, doprava

Únosci se vzdali po 22 hodinách MF Dnes Súdán bezpečnost, doprava

Oba únosci súdánského letadla 

se vzdali Český rozhlas Súdán bezpečnost, doprava

V Libyi přistálo letadlo unesené z 

Dárfúru Hospodářské noviny Súdán bezpečnost, doprava



Vládní síly zabily v Dárfúru 27 lidí Lidové Noviny Súdán bezpečnost

Měnová reforma v Zimabwe Česká televize Zimbabwe ekonomika

Měnová reforma v Zimabwe Česká televize Zimbabwe ekonomika

Opozice při otevření parlamentu 

Mugabeho vypískala Hospodářské noviny Zimbabwe politika

Inflace se blíží ke 12 milionům 

procent! Blesk Zimbabwe ekonomika

Zimbabwe: inflace 11 milionů 

procent Hospodářské noviny Zimbabwe ekonomika

Opozice stojí poprvé v čele 

zimbabwského parlamentu Hospodářské noviny Zimbabwe politika

Nejvyšší inflace ve světové 

historii Impuls Zimbabwe ekonomika

V Zimbabwe pokročili Haló noviny Zimbabwe politika

Africký národní svaz Zimbabwe - 

Vlastenecká fronta vyzval k 

ukončení násilí v zemi Český rozhlas Zimbabwe politika

Zimbabwské miliardy vynášejí - 

na internetu Právo Zimbabwe ekonomika

Zprávy ze zahraničí - Rozhovory 

o rozdělení moci mezi vládou a 

opozicí v Zimbabwe skončily bez 

výsledku Český rozhlas Zimbabwe politika

Mugabe chce rychle novou vládu Lidové Noviny Zimbabwe politika

Zlatá holka z Hahare Lidové Noviny Zimbabwe sport

Cesta k vytvoření vlády Národní 

jednoty v Zimbabwe je otevřená Nova Zimbabwe politika

Situace v Zimbabwe Česká televize Zimbabwe politika, ekonomika

Mugabe chce soupeře 

Tsvangiraie za premiéra Hospodářské noviny Zimbabwe politika

Zimbabwský prezident Mugabe 

by dnes mohl podepsat dohodu 

umožňující opozičnímu vůdci 

Morganu Tsvangiraiovi stát se 

premiérem Český rozhlas Zimbabwe politika

Strana zimbabwského 

prezidenta tvrdí, že už není třeba 

dalších vyjednávání Český rozhlas Zimbabwe politka

Mugabe chce novou vládu za 

každou cenu Lidové Noviny Zimbabwe politika



Tsvangirai se sešel s Mugabem Český rozhlas Zimbabwe politika

V Zimbabwe se nyní platí 

miliardovými mincemi Hospodářské noviny Zimbabwe ekonomika

AU vyloučí Mauritánii Haló noviny Mauritánie mezinárodní politika

Čtvrtý převrat v Mauritánii Lidové Noviny Mauritánie politika

Po puči byla Mauritánie 

vyloučena z AU Hospodářské noviny Mauritánie

politika, mezinárodní 

politika

Junta v Mauritánii slibuje volby Právo Mauritánie politika

Mauritínie se zmocnila junta 

vojenských špiček Právo Mauritánie politika

Šéf vojenské junty prezidentem Lidové Noviny Mauritánie politika

Vesnice v Ghaně ilustruje 

katastrofický scénář Hospodářské noviny Ghana příroda

Jihoafrickou republiku ochromila 

stávka Lidové Noviny JAR

ekonomika, 

hospodářství

Co potřebuje hladovějící Afrika Haló noviny Afrika (o)

společnost, 

ekonomika

Padesát let Guinejské republiky Haló noviny Guinea historie

Mugabe pustil opozici do Vlády MF Dnes Zimbabwe politika

JAR: Ostuda, hněv a lži Reflex JAR společnost

Zumova pomsta Týden JAR politika

Spor o nigerijský plyn a smývání 

mnichovské hanby Hospodářské noviny Nigerie průmysl

Novým jihoafrickým 

prezidentem se stal Kgalema 

Motlanthe Český rozhlas JAR politika

Východní Africe hrozí hladomor Právo

Keňa / Súdán / 

Somálsko / Eritrea přírodní katastrofa

Dva průlomy v Africe Respekt Angola / Zimbabwe politika

Mugabe ustupil opozici Lidové Noviny Zimbabwe politika

UNITA přiznala porážku Právo Angola politika

Nazlátlá zrnka zachrání život 

dvou milionů lidí Lidové Noviny Afrika (o) zemědělství

Po prezidentovi přišla JAR i o 11 

ministrů Hospodářské noviny JAR politika



Baobab - hodně exotický 

přírustek do našeho jídelníčku Haló noviny Afrika (o) příroda

Jihoafrický prezident Mbeki 

musel odstoupit, sřídá ho Zuma Český rozhlas JAR politika

MS 2010 v JAR už má maskota MF Dnes JAR sport

V Lesothu našli největší diamant Prima Lesotho průmysl

Francouzi u Somálska osvobodili 

rukojmí pirátů Lidové Noviny Somálsko bezpečnost

Široké nigerijské srdce Týden Nigerie ekonomika

Jen čas ukáže, jestli to despota 

myslí vážně Hospodářské noviny Zimbabwe politika

Mugabe se dohodl s opozicí Hospodářské noviny Zimbabwe politika

Zimbabwe Český rozhlas Zimbabwe poitika

Mugabe se podělil o moc Haló noviny Zimbabwe politika

Historická dohoda v Zimbabwe Český rozhlas Zimbabwe politika

Dohoda o společné vládě Česká televize Zimbabwe politika

Rozdělení vládní moci v 

Zimbabwe Český rozhlas Zimbabwe politika

Mugabe zlehánka pootevřel 

dveře opozici Týden Zimbabwe politika

Mugabe se cítí ponížen dohodou Lidové Noviny Zimbabwe politika

Mugabe přepustil opozici část 

moci Právo Zimbabwe politika

Zimbabwe: moc rozdělena Právo Zimbabwe politika

Zimbabwe: prodej zboží na cizí 

měnu Hospodářské noviny Zimbabwe ekonomika

Zimbabwe: opozice se vzdala 

naděje na vládu Hospodářské noviny Zimbabwe politika

Opozice: Mugabe si dělá, co 

chce, jednání končí Hospodářské noviny Zimbabwe politika

Dnes byl zvolen prozatimní 

prezident JAR Český rozhlas JAR politika

Nový prezident Jihoafrické 

republiky Nova JAR politika

Prezident Jihafrické republiky 

rezignoval Nova JAR politika

Jihoafrickou vládu opouští deset 

ministrů Lidové Noviny JAR politika



Prezident JAR Mbeki rezignoval Haló noviny JAR politika

Jihoafrický prezident podal 

demisi Česká televize JAR politika

V Lesotku našli diamant pětkrát 

větší než Koh-i-Noor MF Dnes Lesotho průmysl

V Lesothu našli jeden z 

největších diamantů Hospodářské noviny Lesotho průmysl

Horníci v jihafrickém království 

Lesotho vykopali před 2 týdny 

jeden z největších diamantů 

světa Český rozhlas Lesotho průmysl

Nalezen rekordní diamant Právo Lesotho průmysl

Obrovský diamant Blesk Lesotho průmysl

V Angole k volbám po 16 letech Haló noviny Angola politika

Vítězství marxistických 

kapitalistů Týden Angola politika

Angolská opozice se obává 

vítěze voleb Hospodářské noviny Angola politika

Angolské vládnoucí lidové hnutí 

za osvobození Angoly získá v 

parlamentu většinu Český rozhlas Angola politika

Volby v Angole vyhrály drtivě 

vládní strany Hospodářské noviny Angola politika

Volby v Angole jasně vyhrála 

vládní strana Haló noviny Angola politika

V angolských volbách jasně 

zvítězila MPLA Právo Angola politika

V Angole drtivě zvítězilo hnutí 

MPLA Haló noviny Angola politika

19 osob unesených před deseti 

dny z Egypta do Súdánu je na 

svobodě Český rozhlas Súdán bezpečnost

V Etiopii byl znovu vztyčen 1700 

let starý obelisk Nova Etiopie společnost, kultura

Návrat Aksumského obleisku Česká televize Etiopie kulturua

Lodě NATO střeží jídlo pro Afriku 

před piráty MF Dnes Somálsko bezpečnost

Genetika v Africe. Vyřeší 

chudobu? MF Dnes Afrika (o) zemědělství

Moderní piráti v Africe Český rozhlas Afrika (o) bezpečnost

Kongu hrozí humanitární kolaps Haló noviny DRK bezpečnost

Novinka z Afriky: piráti-desperáti Týden

Rovníková Guinea / 

Benin / Nigerie / 

Kamerun bezpečnost



Afrika má nedostatek dětských 

neurochirurgů Hospodářské noviny Afrika (o) zdravotnictví

Pygmejové mají školy Lidové Noviny DRK / Burundi / SAR společnost

Afrika se plní zlatonosným 

plevelem Haló noviny

Tanzánie / Ghana / 

Etiopie / Namibie / 

Zambie / Botswana / 

Malawi zemědělství, průmysl

Východní Africe hrozí hladomor Haló noviny

Eritrea / Etiopie / 

Somálsko / Džibutsko přírodní katastrofa

Do Keni především na safari Právo Keňa cestování

Uganda proti obřízce žen Právo Uganda společnost

Chudí v Africe Haló noviny

Zimbabwe / 

Somálsko společnost

Válka v Kongu Prima DRK bezpečnost

Jednání o zimbabwské vládě v 

Harare Český rozhlas Zimbabwe politika

eBay nebude prodávat věci ze 

slonoviny Česká televize Afrika (o) příroda

NATO vyšle lodě proti pirátům MF Dnes Afrika (o) bezpečnost

Korupční aféra "Angolagate" 

před soudem Lidové Noviny Angola

vojenství, 

mezinárodní politika

Záhady pirátského moře Týden Somálsko bezpečnost

Námořní piráti Prima Somálsko bezpečnost

NATO bude chránit obchodní 

lodě u somálských břehů Nova Somálsko bezpečnost

Piráti unesli tureckou loď Lidové Noviny Somálsko bezpečnost

Světová moře: piraterie na 

ústupu Týden

Somálsko / 

Rovníková Guinea bezpečnost

Somálští piráti unesli tureckou 

nákladní loď Hospodářské noviny Somálsko bezpečnost

Piráti řádí v Adenském zálivu dál Haló noviny Somálsko bezpečnost

Ženu ukamenovali, ikdyž ji 

somáští příbuzní bránili MF Dnes Somálsko společnost

Somálská vláda podepsala 

mírovou dohodu o odsunu 

etiopských jednotek Český rozhlas Etiopie / Somálsko

mezinárodní politika, 

bezpečnost

Nejméně dvacet lidí bylo zabito 

při střetech v somálské 

metropoli Český rozhlas Somálsko bezpečnost

NATO proti pirátům Haló noviny Somálsko bezpečnost

Panamská loď vyvázla z rukou 

pirátů MF Dnes Somálsko bezpečnost



Piráti se vzdali. Došla jim munie Lidové Noviny Somálsko bezpečnost

Vojáci osvobodili loď z rukou 

pirátů Hospodářské noviny Somálsko bezpečnost

Hladová 6,4 milionu Etiopanů Haló noviny Etiopie přírodní katastrofa

Piráti propustili japonský tanker Lidové Noviny Somálsko bezpečnost

Somálsko žádá svět o pomoc v 

boji s piráty Právo Somálsko bezpečnost

Piráti se přou, co se zbraněmi Hospodářské noviny Somálsko bezpečnost

"Pirátská metropole" Eyl: jak 

utratit miliony? Hospodářské noviny Somálsko bezpečnost

OSN: Hladem trpí stále více lidí Haló noviny

Somálsko / Etiopie / 

Botswana / 

Zimbabwe / 

Mosambik přírodní katastrofa

Čarokrásná příroda 

Madagaskaru Právo Madagaskar cestování

Rusko a africká Nigérie: 

transsaharský plynovod Haló noviny Nigerie průmysl

Africký trumf: vůle přežít! Lidové Noviny Keňa společnost

Keňské děditství africké hvězdy Lidové Noviny Keňa politika

Číňané v Africe rovnou staví Lidové Noviny Afrika (o) mezinárodní politika

185 - David Livingstone podniká 

výpravu do východní Afriky Týden Afrika (o) historie

Africké ohlasy na Obamovu 

volbu prezidentem USA Haló noviny Keňa politika

Somálští piráti unesli 

supertanker Právo Somálsko bezpečnost

Ropa a rukojmí. Kolik dáte? Lidové Noviny Somálsko bezpečnost

Zemřela "máma Afriky" Respekt JAR kultura

Mombasa je vstupní branou do 

Keni Právo Keňa cestování

Afrika, rejdiště pirátů Týden

Somálsko / 

Rovníková Guinea bezpečnost

Pirátství v somálských vodách Český rozhlas Somálsko bezpečnost

Smutné výročí republiky Mali Haló noviny Mali historie

OSN žádá víc voáků pro Kongo Hospodářské noviny DRK bezpečnost

Příbuzní v Keni slavili celou noc Právo Keňa politika



Z "Barryho" vítězství se v Keni 

stal státní svátek Hospodářské noviny Keňa společnost

Afričané se skládali na to, aby 

byl Obama zvolen MF Dnes Keňa společnost

Masakr v Nigérii Česká televize Nigerie bezpečnost

Somálští piráti unesli další loď Český rozhlas Somálsko bezpečnost

Radikálové chtějí osobobodit 

tanker Hospodářské noviny Somálsko bezpečnost

Pirátský rekord Respekt Somálsko bezpečnost

K unesenému tankeru se stahují 

ozbrojenci Právo Somálsko bezpečnost

Chystá se bitva o tanker? Haló noviny Somálsko bezpečnost

Krev na mobilech Haló noviny DRK bezpečnost

Korejci si pronajmou 

Madagaskar, kvůli potravinám Hospodářské noviny Madagaskar mezinárodní politika

Jak somálští piráti začali okrádat 

i nás suchozemce MF Dnes Somálsko bezpečnost

Piráti unesli obří loď Prima Somálsko bezpečnost

Námořní pirátství, živnost, která 

se zřejmě vyplácí Český rozhlas Somálsko bezpečnost

Piráti unesli tureckou loď s 

chemikáliemi Hospodářské noviny Somálsko bezpečnost

Mama Africa dozpívala - infarkt 

(6) Právo JAR kultura

Kongu hrozí epidemie cholery Hospodářské noviny DRK zdravotnictví

Cholera ve výchdoním Kongu Haló noviny DRK zdravotnictví

Náš Obama Haló noviny Keňa společnost

Summit v JAR Haló noviny JAR mezinárodní politika

Keňské děti dostávají jména po 

Obamových Lidové Noviny Keňa společnost

Do Konga dorazil konvoj s 

pomocí Právo DRK bezpečnost

Africká Keňa: Tady je Obamovo MF Dnes Keňa společnost

Evropa slíbila pomoc Kongu Hospodářské noviny DRK bezpečnost

Situace v Demokratické 

republice Kongo se vyostřuje Český rozhlas DRK bezpečnost

Lidé žijí v chýších, přikrytých 

igelitem Hospodářské noviny DRK bezpečnost

Tutsi - Hutu: koloniální kořeny 

středoafrické tragédie Haló noviny

Rwanda / Burundi / 

DRK historie

Povstalci porušili příměří Česká televize DRK bezpečnost



Další kapitola utrpení v Kongu Respekt DRK bezpečnost

Krvavý pralesní kazatel Týden Súdán / Uganda bezpečnost

Boje v Kongu Česká televize DRK bezpečnost

Naděje na smír v Demokratické 

republice Kongo Česká televize DRK bezpečnost

V Demokratické republice Kongo 

vypukly nové boje Český rozhlas DRK bezpečnost

Tutsiové zabírají území ve 

východním Kongu Hospodářské noviny DRK bezpečnost

Povstalci ve východním kongu 

obsadili několik vesnic Český rozhlas DRK bezpečnost

Střety v Kongu Český rozhlas DRK bezpečnost

Rada bezpečnosti schválila další 

muže do Konga Český rozhlas DRK bezpečnost

RB OSN pro posílení jednotek v 

Kongu Hospodářské noviny DRK bezpečnost

V Nairobi se sejdou zástupci 

afrických zemí Nova Keňa mezinárodní politika

Křehké příměří na východě 

Konga umožnilo některým 

uprchlíkům zamířit zpátky domů Český rozhlas DRK bezpečnost

Masové hroby v Kongu Právo DRK bezpečnost

OSN vyšetřuje válečné zločiny v 

Kongu Hospodářské noviny DRK bezpečnost

Civilisté v Kongu házeli kamení 

na konvoj OSN Hospodářské noviny DRK bezpečnost

V Kongu dojde na mírová 

jednání Haló noviny DRK bezpečnost

Ve východním Kongu hrozí 

epidemie cholery Český rozhlas DRK zdravotnictví

V Kongu další střety mezi vojáky 

a rebely Hospodářské noviny DRK bezepčnost

Kongo (K): Další kolo velké 

kmenové války o nerosty Týden DRK bezpečnost

Demokratická republika Kongo si 

stěžuje na OSN Česká televize DRK mezinárodní politika

Konžští povstalci obvinili vládu Hospodářské noviny DRK bezpečnost

Boje v Demokratické republice 

Kongo znovu sílí Česká televize DRK bezpečnost

OSN veze pomoc Haló noviny DRK bezpečnost

Z domovů utekly desítky tisíc lidí Lidové Noviny DRK bezpečnost

Hrdlořezové ugandského 

proroka Týden Uganda bezpečnost



Další střety mezi vládními vojáky 

a tutsijskými povstalci Český rozhlas DRK bezpečnost

Kongo: OSN našlo prázdné 

tábory Hospodářské noviny DRK bezpečnost

Působení jednotek EUFOR v 

Čadu Český rozhlas Čad bezpečnost

Piráti: svoboda za 25 milionů 

dolarů Haló noviny Somálsko bezpečnost

Válka v Kongu Prima DRK bezpečnost

V Kongu horzí humanitární 

katastrofa Česká televize DRK bezpečnost

Boje s rebely vyhánějí statisíce MF Dnes DRK bezpečnost

Kongo se ocitlo na pokraji 

kolapsu Hospodářské noviny DRK bezpečnost

Ve východním Kongu hrozí 

humanitární krize 

katastrofálních rozměrů Český rozhlas DRK bezpečnost

Armáda nestačí na rebely v 

Kongu Hospodářské noviny DRK bezpečnost

Bezmocné modré přilby Haló noviny DRK bezpečnost

Nepokoje v Kongu pokračují Český rozhlas DRK bezpečnost

Boje mezi rebely a armádou na 

východě demokratické republiky 

Kongo Česká televize DRK bezpečnost

Republikou Kongo zmítá další 

atak rebelů Česká televize DRK bezpečnost

Jednotky OSN jsou poslední 

organizovanou silou ve městě 

Goma Český rozhlas DRK bezpečnost

Krize v Kongu se uklidnila Česká televize DRK bezpečnost

Vůdce konžských povstalců chce 

vyjednávat Český rozhlas DRK bezpečnost

Nepokoje v Kongu Nova DRK bezpečnost

Boje v Kongu pokračují, ohrožují 

vzácný druh goril Nova DRK bezpečnost

Česnekem na AIDS Respekt JAR zdravotnictví

Čeští kapři v africkém rybníku MF Dnes Kongo zemědělství

Potravinový deficit v Africe Haló noviny

Etiopie / Somálsko / 

Eritrea / Zimbabwe / 

Notswana zemědělství

Čína v pátek 26.12. vyšle do 

oblasti Adenského zálivu 

vojenské lodě Česká televize Somálsko bezpečnost



Čína chce bojovat proti 

somálským pirátům Česká televize Somálsko bezpečnost

Poslední poselství Amilcara 

Cabrala Haló noviny Guinea-Bissau historie

Transparency International 

obvinila několik afrckých 

prezidentů z korupce Český rozhlas

Gabon / Kongo / 

Rovníková Guinea mezinárodní politika

Obama je náš, teď změní Afriku MF Dnes Keňa společnost

Kakao, nejlukrativnější zboží Prima Ghana

zemědělství, 

ekonomika

I na Vánoce lidé umírají hlady MF Dnes Afrika (o)

humanitární 

katastrofa

Mugabe: cholera je výmysl 

Západu Lidové Noviny Zimbabwe politika, zdravotnictví

Piráti od Afrického rohu Lidové Noviny Somálsko bezpečnost

Čína vyslala k somálským 

břehům 3 válečné lodě Česká televize Somálsko bezpečnost

Mezinárodní hon na piráty Česká televize Somálsko bezpečnost

USA: Robert Mugabe je pro 

Zimbabwe přítěží Hospodářské noviny Zimbabwe politika

V Zimbabwe se šíří cholera, 

Mugabeho konec se blíží Český rozhlas Zimbabwe politika

Mugabe byl znovu vyzván k 

odstoupení Lidové Noviny Zimbabwe politika

Roste tlak na odstoupení 

Mugabeho Hospodářské noviny Zimbabwe politika

Mezinárodní tlak na 

Zibabwského prezidenta 

Roberta Mugabeho sílí Český rozhlas Zimbabwe politika

Blackwater se chystá do 

Adenského zálivu Haló noviny Somálsko bezpečnost

Bohatí prezidenti z chudé Afriky Hospodářské noviny

Gabon / Kongo / 

Rovníková Guinea Hospodářství

Piráti se pokusili unést i luxusní 

výletní loď Právo Somálsko bezpečnost

Stále odkládané prezidentské 

volby v Pobřeží Slonoviny Český rozhlas Pobřeží Slonoviny politika

Usmiřování Rwandy zastínil nový 

konflikt Hospodářské noviny DRK bezpečnost

Kongo: zavražděno přes 400 lidí Hospodářské noviny DRK bezpečnost

Povstalci na severovýchodě 

Konga Český rozhlas DRK bezpečnost

Při masakru v Kongu bylo zabito 

189 lidí MF Dnes DRK bezpečnost

Masakr mačetami Haló noviny DRK bezpečnost

Za milion mrtvých dostal 

doživotí MF Dnes Rwanda soud



Konžští povstalci obvinili vládu Hospodářské noviny Rwanda společnost

Konžská vláda přistoupila na 

jednání Haló noviny DRK společnost, politika

Útočníci s mačetami zavraždili 

desítky lidí Hospodářské noviny DRK bezpečnost

Strůjce rwandské genocidy z 

roku 1994 stráví zbytek života ve 

vězení Česká televize Rwanda soud

Tresty za genocidu Česká televize Rwanda soud

Doživotí pro strůjce rwandské 

genocidy Český rozhlas Rwanda soud

Mezinárodní tribunál pro 

Rwandu Český rozhlas Rwanda soud

Doživotí za krvavý masakr Lidové Noviny Rwanda soud

Mezinárodní trestní tribunál 

odsoudil na doživotí Theonesta 

Bagosoru Česká televize Rwanda soud

Za genocidu ve Rwandě padlo 

doživotí Haló noviny Rwanda soud

Strůjce rwandské genocidy 

dostal doživotí Právo Rwanda soud

Rozsudek za genocidu ve 

Rwandě Český rozhlas Rwanda soud

Somaliland nabídl své přístavy v 

boji proti pirátům Hospodářské noviny Somaliland bezpečnost

Unie jde do bitvy se somálskými 

piráty MF Dnes Somálsko bezpečnost

Piráti narazili. Čínská loď se 

dočkala osvobození Lidové Noviny Somálsko bezpečnost

V Somálsku rezignoval prezident 

Abdullahi Yusuf Ahmed Český rozhlas Somálsko politika

Somálsko je bez prezidenta Český rozhlas Somálsko politka

Ve vodách kolem Somálska 

začne hlídkovat námořní mise 

EU Český rozhlas Somálsko bezpečnost

Unie pošle k Somálsku lodě i 

letadla Hospodářské noviny Somálsko bezpečnost

Červený kříž: Somálsku hrozí 

velký hladomor Hospodářské noviny Somálsko přírodní katastrofa

Piráti vydají za výkupné loď 

plnou tanků Hospodářské noviny Somálsko bezpečnost

Piráti unesli indonéskou loď Lidové Noviny Somálsko bezpečnost

Operace s názvem Atlanta ve 

vodách kolem Afrického rohu 

spustila Český rozhlas Somálsko bezpečnost

Námořní flotila EU umístí v 

somálských vodách ozbrojené 

stráže Český rozhlas Somálsko bezpečnost



Evropská unie spustila operaci 

Atlanta na ochranu lodí ve 

vodách kolem Afrického rohu Český rozhlas Somálsko bezpečnost

Operaci s názvem Atlanta ve 

vodách kolem Afrického rohu 

spustila EU Český rozhlas Somálsko bezpečnost

Evropa proti pirátům Česká televize Somálsko bezpečnost

Dánská loď zachránila posádků 

pirátsého člunu Právo Somálsko bezpečnost

Piráti propustili jemenskou loď Lidové Noviny Somálsko bezpečnost

Somálští piráti odpluli s 

nepořízenou Nova Somálsko bezpečnost

Piráti měli smůlu. Loď jim ujela Lidové Noviny Somálsko bezpečnost

Epidemie cholery v Zimbabwe Prima Zimbabwe

humanitární 

katastrofa

Zemi vylidňuje cholera, ale 

Mugabeho zajímá jen moc Lidové Noviny Zimbabwe

humanitární 

katastrofa

Zimbabwe: inflace 231 milionů 

% Lidové Noviny Zimbabwe ekonomika

Humanitární krize v Zimbabwe Česká televize Zimbabwe zdravotnictví

Epidemie cholery v Zimbabwe si 

už vyžádala více než 1500 obětí Český rozhlas Zimbabwe

humanitární 

katastrofa

V Zimbabwe se šíří cholera, 

zabila 473 lidí Hospodářské noviny Zimbabwe

humanitární 

katastrofa

Zimbabwe: počet obětí cholery 

přesáhl 1500 Hospodářské noviny Zimbabwe

humanitární 

katastrofa

V Zimbabwe obíhá 

desetimiliardová bankovka Haló noviny Zimbabwe ekonomika

Epidemie cholery se dál šíří Česká televize Zimbabwe

humanitární 

katastrofa

Cholera v Zimbabwe se zhoršila Česká televize Zimbabwe

humanitární 

katastrofa

Na choleru v Zimbabwe zemřelo 

už tisíc lidí Hospodářské noviny Zimbabwe

humanitární 

katastrofa

S cholerou jsme skoncovali, tvrdí 

Mugabe Hospodářské noviny Zimbabwe

humanitární 

katastrofa

Epidemie cholery v Zimbabwe se 

zhoršuje Impuls Zimbabwe

humanitární 

katastrofa

Nové 200 milionové bankovky v 

Zimbabwe Hospodářské noviny Zimbabwe ekonomika

Zimbabwe obviňuje Británii, že 

chystá invazi Hospodářské noviny Zimbabwe mezinárodní politika

Cholera zabíjí v Zimbabwe Respekt Zimbabwe

humanitární 

katastrofa



Zimbabwe čeká invazi Haló noviny Zimbabwe mezinárodní politika

Epidemie cholery v Zimbabwe Česká televize Zimbabwe

humanitární 

katastrofa

Zimbabwe žádá o pomoc v boji 

proti choleře Česká televize Zimbabwe

humanitární 

katastrofa

Zimbabwe nezvládá boj s 

cholerou Impuls Zimbabwe

humanitární 

katastrofa

Pokusy o rozdělení moci v 

Zimbabwe zkrachovaly Český rozhlas Zimbabwe politika

V Zimbabwe se dál šíří cholera Haló noviny Zimbabwe

humanitární 

katastrofa

Harare nemá tekoucí vodu Lidové Noviny Zimbabwe

humanitární 

katastrofa

Cholera v Zimbabwe stále na 

postupu Haló noviny Zimbabwe

humanitární 

katastrofa

Zimbabwe obvinila západ z 

biologické války Hospodářské noviny Zimbabwe

mezinárodní politika, 

humanitární 

katastrofa

Poslední zvonění. Už ho mají 

plné zuby Týden Zimbabwe politika

Mugabe bude rezignovat Český rozhlas Zimbabwe politika

Zimbabwský prezident musí 

odstoupit Český rozhlas Zimbabwe politika

Zimbabwské hlavní město 

Harare je bez vody Česká televize Zimbabwe

humanitární 

katastrofa

Volby v Ghaně Haló noviny Ghana politika



událost

současnost

pytláctví pozitivní

pytláctví negativní

summit EU-Afrika neutrální

Čína

MA fotbal

prezidentské volby

národní parky

Lumumba, Soeté

Čína

Rallye Dakar

Rallye Dakar

Rallye Dakar

změna symbolu 

sportovních týmů

stroje

národně 

osvobozenecké hnutí

J. Zuma

upáleni v kostele

EUFOR

ceny zlata

údajný únos dětí

ceny zlata

vražda Mboyi

terorismus, Rallye 

Dakar

zpráva



prezidentské volby

prezidentské volby

povolební násilí

povolební násilí

zlato

pytláctví

nezávislost

Obama

soud s Taylorem

povolební násilí

Obama

prezidentské volby

plyn

povolební násilí

povolební násilí

povolební násilí

prezidentské volby

povolební násilí

povolební násilí

prezidentské volby

povolební násilí

povolební násilí

povolební násilí

povolební násilí

povolební násilí

povolební násilí



povolební násilí

prezidentské volby

povolební násilí

povolební násilí

povolební násilí

povolební násilí

povolební násilí

povolební násilí

povolební násilí

povolební násilí

povolební násilí

povolební násilí

povolební násilí

povolební násilí

povolební násilí

povolební násilí

povolební násilí

povolební násilí

povolební násilí

povolební násilí

povolební násilí

povolební násilí

povolební násilí

povolební násilí

povolební násilí

povolební násilí



povolební násilí

povolební násilí

povolební násilí

povolební násilí

prezidentské volby

povolební násilí

povolební násilí

povolební násilí

povolební násilí

povolební násilí

povolební násilí

povolební násilí

povolební násilí

povolební násilí

povolební násilí

povolební násilí

povolební násilí

povolební násilí

Obama

povolební násilí

povolební násilí

povolební násilí

povolební násilí

povolební násilí

povolební násilí



vláda národní 

jednoty

povolební násilí

povolební násilí

povolební násilí

povolební násilí

povolební násilí

povolební násilí

povolební násilí

povolební násilí

povolební násilí

povolební násilí

povolební násilí

povolební násilí

terorismus

povolební násilí

povolební násilí

povolební násilí

povolební násilí

politická krize

povolební násilí

politická krize

nákupní horečka



povolební násilí

povolební násilí

politická krize

politická krize

politická krize

politická krize

HIV, Bush v Africe

Bush v Africe

konflikt

Bush v Africe

HIV, malárie

klinika pro bohaté !

sloni

dohoda o sdílené 

moci

tribalismus

Čína, prodej zbraní

Bush v Africe

povolební násilí

zemětřesení

malárie



Bush v Africe

konflikt

povolební násilí

zemětřesení

konflikt

vypadá to jako myš, 

ale je to příbuzný 

slona

konflikt

konflikt

konflikt

konflikt, pokus o 

převrat

konflikt

konflikt

konflikt

konflikt

konflikt

konflikt, AU

konflikt

konflikt

konflikt

konflikt, jednotky EU

konflikt

konflikt

konflikt

konflikt

konflikt



povolební násilí

politická krize

politická krize

politická krize

politická krize

povolební násilí

politická krize

politická krize

politická krize

prezidentské volby

politická krize

povolební násilí

povolební násilí

povolební násilí

jednotky AU

povolební násilí

povolební násilí

politická krize

povolební násilí

sloni

Bush v Africe

Bush v Africe

zemětřesení

válka o suroviny

zemětřesení



útok na ambasádu

útok na ambasádu

útok na ambasádu

útok na ambasádu

rozvoj, mír

bílí, černí

pojištění

Čína, špatné 

podmínky pro práci

sloni

Mugabe

útok na českého 

konzula
!

prezidentské a 

parlamentní volby

prezidentské a 

parlamentní volby

prezidentské a 

parlamentní volby

prezidentské a 

parlamentní volby

prezidentské a 

parlamentní volby

občanská válka

nové zdroje elektřiny

prezidentské a 

parlamentní volby

schůze parlamentu

politická krize

prezidentské a 

parlamentní volby



terorismus

útok na českého 

konzula
!

útok na českého 

konzula
!

útok na českého 

konzula
!

útok na českého 

konzula
!

útok na českého 

konzula
!

útok na českého 

konzula
!

útok na českého 

konzula

!

prezidentské a 

parlamentní volby

prezidentské a 

parlamentní volby

prezidentské a 

parlamentní volby

prezidentské a 

parlamentní volby

prezidentské a 

parlamentní volby

prezidentské a 

parlamentní volby

prezidentské a 

parlamentní volby

prezidentské a 

parlamentní volby

prezidentské a 

parlamentní volby

prezidentské a 

parlamentní volby

inflace, Mugabe

prezidentské a 

parlamentní volby

inflace, Mugabe

pořátky lidstva



rwandská genocida

prezidentské a 

parlamentní volby

Mugabe

ropa

prezidentské a 

parlamentní volby

Mugabe

prezidentské a 

parlamentní volby

vodní elektrárna

chudoba, ceny 

potraviny

rituální vraždy

chudoba, ceny 

potraviny

zbraně, Mugabe

Mugabe, 

prezidentské a 

parlamentní volby

Mugabe, 

prezidentské a 

parlamentní volby

prezidentské a 

parlamentní volby

prezidentské a 

parlamentní volby

občanská válka

Čína, zbraně, Mugabe

Čína, zbraně, Mugabe

Čína, zbraně, Mugabe

Gbagbo

pirátství



prezidentské a 

parlamentní volby

Mbeki, opozice a 

vláda

ceny potravin

mezinárodní pomoc

prezidentské a 

parlamentní volby

prezidentské a 

parlamentní volby

prezidentské a 

parlamentní volby

prezidentské a 

parlamentní volby

prezidentské a 

parlamentní volby

konflikt

prezidentské a 

parlamentní volby

Mugabe

prezidentské a 

parlamentní volby

prezidentské a 

parlamentní volby

prezidentské a 

parlamentní volby

prezidentské a 

parlamentní volby

Mugabe

Mugabe

prezidentské a 

parlamentní volby

prezidentské a 

parlamentní volby

Čína, zbraně, Mugabe

Čína, zbraně, Mugabe

prezidentské a 

parlamentní volby

prezidentské a 

parlamentní volby



prezidentské a 

parlamentní volby

Čína, zbraně, Mugabe

prezidentské a 

parlamentní volby

Čína, zbraně, Mugabe

Čína, zbraně, Mugabe

Čína, zbraně, Mugabe

prezidentské a 

parlamentní volby

Mugabe

prezidentské a 

parlamentní volby

Čína, zbraně, Mugabe

prezidentské a 

parlamentní volby

Čína, zbraně, Mugabe

Čína, zbraně, Mugabe

prezidentské a 

parlamentní volby

prezidentské a 

parlamentní volby

prezidentské a 

parlamentní volby

prezidentské a 

parlamentní volby

prezidentské a 

parlamentní volby

prezidentské a 

parlamentní volby

prezidentské a 

parlamentní volby

prezidentské a 

parlamentní volby

prezidentské a 

parlamentní volby

prezidentské a 

parlamentní volby



obrácený rasismus, 

zabírání farem bílých

Mugabe

Mugabe

prezidentské a 

parlamentní volby

pirátství

pirátství

vyrabovaná 

nemocnice

pirátství

pirátství

pirátství

pirátství

pirátství

pirátství

pirátství

prezidentské a 

parlamentní volby

obraz Francie

Mugabe

Topolánek v Africe

prezidentské a 

parlamentní volby

pirátství

útoky na cizince

útoky na cizince

chaos, chudoba, 

Mugabe



útoky na cizince

voodoo

zahraniční dozor 

voleb

opoziční politik 

Tsvangirai

FAO

velryby

čarodějnictví

útoky na cizince

útoky na cizince

ropa

útoky na cizince

prezidentské volby

vojáci OSN znásilňují 

a přiživují se na válce

vojáci OSN znásilňují 

a přiživují se na válce

vojáci OSN znásilňují 

a přiživují se na válce

vojáci OSN znásilňují 

a přiživují se na válce

vojáci OSN znásilňují 

a přiživují se na válce

Tsvangirai

útoky na cizince

prezidetnské volby

inflace



prezidentské volby

prezidetnské volby

útoky na cizince

útoky na cizince

Tsvangirai

Tsvangirai

inflace

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

útoky na cizince

trest smrti pro 

Mengistu

trest smrti pro 

Mengistu

trest smrti pro 

Mengistu

trest smrti pro 

Mengistu

útoky na cizince

Tsvangirai

útoky na cizince

útoky na cizince

útoky na cizince

útoky na cizince

útoky na cizince



Tsvangirai

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

Topolánek v Africe

Topolánek v Africe

Topolánek v Africe

Topolánek v Africe

současnost

Čína

Mugabe

válka o suroviny

mobily

Mugabe prezidentem

Lumumba

Mugabe, Mandela

Čína, Mugabe

prezidentské volby

HIV

Mugabe, Mandela

prezidentské volby



Tsvangirai

Mugabe

Simon Mann před 

soudem za údajný 

puč

nedostatek potravin

prezidentské volby

Mugabe

prezidentské volby

prezidentské volby

Mugabe

prezidentské volby

saknce

prezidentské volby

prezidentské volby

Tsvangirai

Mugabe

prezidentské volby

dětská práce

Mugabe

občanská válka

Summit OSN v Římě, 

Mugabe

mír, islamisté



koflikt, islamisté

pirátství

pirátství

požár letadla

požár letadla

vojáci OSN znásilňují 

a přiživují se na válce

sankce

znásilnění

požár letadla

požár letadla

požár letadla

požár letadla

požár letadla

požár letadla

požár letadla

ropa

Tsvangirai

Mugabe

prezidentské volby

nedostatek potravin

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby



Tsvangirai

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

Mugabe

Mugabe

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

Mugabe, Tsvangirai

Mugabe, Tsvangirai

prezidentské volby

prezidentské volby

Tsvangirai

prezidentské volby



hladomor

Mugabe

Mugabe

chaos, chudoba, 

inflace

prezidentské volby

Mugabe

prezidentské volby

Tsvangirai

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

Mugabe

prezidentské volby

prezidentské volby

hladomor

prezidentské volby

prezidentské volby

Simon Mann před 

soudem za údajný 

puč

prezidentské volby

Mugabe

prezidentské volby



prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

Simon Mann před 

soudem za údajný 

puč

Summit OSN v Římě, 

Mugabe

ceny potravin

politická krize

Čína

Mandela

Mandela

občanská válka

politická krize

Mandela

malárie, HIV

malárie, HIV

AU

AU

Summit G8 v 

Japonsku

politická krize

ceny potravin

Mandela

Mandela

nedostatek potravin

Čína, občanská válka



Summit G8 v 

Japonsku

Summit G8 v 

Japonsku

ropa, ceny potravin

Mugabe

savany

Mandela

Čína, zbraně

zatykač na U. Bašíra - 

súdánského 

prezidenta

malárie

Summit G8 v 

Japonsku

Summit G8 v 

Japonsku

prezidentská volby

prezidentská volby

prezidentská volby

AU

inflace

inflace

inflace

inflace

prezidentská volby

AU

politická krize



inflace

politická krize

politická krize

politická krize

inflace

politická krize

politická krize

zablokování rezoluce

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

zatykač na U. Bašíra - 

súdánského 

prezidenta

zatykač na U. Bašíra - 

súdánského 

prezidenta

občanská válka

zatykač na U. Bašíra - 

súdánského 

prezidenta



zatykač na U. Bašíra - 

súdánského 

prezidenta

zatykač na U. Bašíra - 

súdánského 

prezidenta

zatykač na U. Bašíra - 

súdánského 

prezidenta

zatykač na U. Bašíra - 

súdánského 

prezidenta

zatykač na U. Bašíra - 

súdánského 

prezidenta

jednotky OSN

zatykač na U. Bašíra - 

súdánského 

prezidenta

zatykač na U. Bašíra - 

súdánského 

prezidenta

zabití vojáků OSN

Bašir navštívil Dárfúr

jednotky OSN

Bašír

zatykač na U. Bašíra - 

súdánského 

prezidenta

občanská válka

jednotky OSN

zatykač na U. Bašíra - 

súdánského 

prezidenta



požár letadla

pytláctví

občanská válka

soud s J. Zumou kvůli 

korupci

jaderná spolupráce s 

Íránem

inflace

inflace

Tsvangirai

vláda a opozice

HIV

vojenský převrat

vojenský převrat

primáti

HIV

HIV

jednotky OSN

únos súdánského 

letadla

únos súdánského 

letadla

únos súdánského 

letadla

únos súdánského 

letadla



vládní síly vraždily

měnová reforma

měnová reforma

opozice v čele 

parlamentu

inflace

inflace

opozice v čele 

parlamentu

inflace

opozice v čele 

parlamentu

ukončení násilí

tvorba nové vlády

tvorba nové vlády

bílá zimbabwanka na 

olympiádě

tvorba nové vlády

inflace, tvorba nové 

vlády

tvorba nové vlády

tvorba nové vlády

tvorba nové vlády

tvorba nové vlády



tvorba nové vlády

inflace

vyloučení z AU

vojenský převrat

vojenský převrat, 

vyloučení z AU

vojenský převrat

vojenský převrat

vojenský převrat

zaplavování území 

mořem

stávka

mezinárodní pomoc

opozice v čele 

parlamentu

HIV

pád Mbekiho

plyn

nový prezident 

Motlanthe

hladomor

parlamentní volby, 

Tsvangirai premiérem

opozice v čele 

parlamentu

parlamentí volby

genetické plodiny 

obohacené o větší 

množství vitamínu A

pád Mbekiho



baobab

pád Mbekiho

MS fotbal

diamanty

pirátství

Onyiukeová

opozice v čele 

parlamentu

opozice v čele 

parlamentu

opozice v čele 

parlamentu

opozice v čele 

parlamentu

opozice v čele 

parlamentu

opozice v čele 

parlamentu

opozice v čele 

parlamentu

opozice v čele 

parlamentu

opozice v čele 

parlamentu

opozice v čele 

parlamentu

opozice v čele 

parlamentu

inflace

tvorba nové vlády

tvorba nové vlády

pád Mbekiho

nový prezident 

Motlanthe

pád Mbekiho

pád Mbekiho



pád Mbekiho

pád Mbekiho

diamanty

diamanty

diamanty

diamanty

diamanty

parlamentní volby

parlamentní volby

parlamentní volby

parlamentní volby

parlamentní volby

parlamentní volby

parlamentní volby

parlamentní volby

únos turistů

obelisk

obelisk

pirátství

genetické plodiny

pirátství

občanská válka

pirátství



nedostatek lékařů

pygmejové

zemědělskou půdu 

dostávají zahraniční 

firmy pro pěstování 

plodin na biopaliva

hladomor

safari

ženská obřízka

chudoba

občanská válka

tvorba nové vlády

slonovina

pirátství

nelegální zbraně do 

Agoly, Mitterrand

pirátství

pirátství

pirátství

pirátství

pirátství

pirátství

pirátství

ukamenování

odsun etiopských 

jednotek

konflikt

pirátství

pirátství



pirátství

pirátství

hladomor

pirátství

pirátství

pirátství

pirátství

hladomor

plyn

Obama, Maathaiová

Obama

Čína

Livingstone

Obama

pirátství

pirátství

Miriam Makeba

pirátství

pirátství

Svržení režimu 

Modiba Keity

občanská válka

Obama



Obama

Obama

masakr

pirátství

pirátství

pirátství

pirátství

pirátství

válka o suroviny

pronájem pro 

potraviny

pirátství

pirátství

pirátství

pirátství

Miriam Makeba

cholera

cholera

Obama

summit SADC v JAR

Obama

občanská válka

Obama

občanská válka

občanská válka

občanská válka

genocida

občanská válka



občanská válka

občanská válka

občanská válka

občanská válka

občanská válka

občanská válka

občanská válka

občanská válka

jednotky OSN, 

občanská válka

jednotky OSN, 

občanská válka

summit AU o 

východním Kongu

občanská válka

občanská válka

občanská válka

občanská válka

občanská válka

cholera

občanská válka

občanská válka

jednotky OSN

občanská válka

občanská válka

občanská válka

občanská válka

Kony



občanská válka

občanská válka

EUFOR

pirátství

občanská válka

občanská válka

občanská válka

občanská válka

občanská válka

občanská válka

jednotky OSN, 

občanská válka

občanská válka

občanská válka

občanská válka

občanská válka

občanská válka

občanská válka

občanská válka

občanská válka

HIV

chov kaprů !

nedostatek potravin

pirátství



pirátství

Cabral

obvinění z korupce

Obama

kakao

hladomor

cholera, Mugabe

pirátství

Čína, pirátství

pirátství

tlak na Mugabeho 

odstoupení

tlak na Mugabeho 

odstoupení

tlak na Mugabeho 

odstoupení

tlak na Mugabeho 

odstoupení

tlak na Mugabeho 

odstoupení

pirátství

obvinění z korupce

pirátství

odklad 

prezidentských voleb

občanská válka

občanská válka

občanská válka

občanská válka

občanská válka

genocida



válka

občanská válka

občanská válka

genocida

genocida

genocida

genocida

genocida

genocida

genocida

genocida

genocida

pirátství

pirátství

pirátství

demise prezidenta

demise prezidenta

pirátství

pirátství

hladomor

pirátství

pirátství

pirátství

pirátství



pirátství

pirátství

pirátství

pirátství

pirátství

pirátství

pirátství

cholera

cholera

inflace

cholera

cholera

choleta

cholera

inflace

cholera

cholera

cholera

cholera

cholera

inflace

údajná chystaná 

invaze

cholera



údajná chystaná 

invaze

cholera

cholera

cholera

dělba moci

cholera

cholera

cholera

cholera

Mugabe

Mugabe

Mugabe

cholera

prezidentské volby



Zpráva Médium země oblast

U haagského Mezinárodního 

trestního soudu začal historicky 

první proces Český rozhlas DRK soud

Lumumba - svědomí Afriky Haló noviny DRK historie, osobnost

Mombasam brána do Afriky MF Dnes Keňa cestování

Vítejte v Nollywoodu Lidové noviny Nigerie kultura

Zimbabwe decimuje cholera Lidové noviny Zimbabwe

humanitární 

katastrofa

Pro piráty byl rok 2008 úspěšný Týden

Somálsko / Rovíková 

Guinea bezpečnost

Afrika bude plná Baracků Obanů Lidové noviny Keňa / Afrika (o) společnost

V Africe vznikne největší 

uranový důl Hospodářské noviny Niger průmysl

Prezidentem Ghany bude 

opoziční vůdce Hospodářské noviny Ghana politika

Epidemie cholery v Zimbabwe 

neustupuje Česká televize Zimbabwe

humanitární 

katastrofa

Zimbabwe bojuje s inflací 

stobilionovou bankovkou Lidové noviny Zimbabwe ekonomika

Epidemie cholery v Zimbabwe Český rozhlas Zimbabwe

humanitární 

katastrofa

Opozice v Zimbabwe dnes 

rozhodla, že vytvoří společnou 

vládu Český rozhlas Zimbabwe politika

Epidemie cholery v Zimbabwe Česká televize Zimbabwe

humanitární 

katastrofa

V Zimbabwe zemřelo na choleru 

1700 lidí MF Dnes Zimbabwe

humanitární 

katastrofa

Zimbabwe: počet obětí cholery 

1700 Hospodářské noviny Zimbabwe

humanitární 

katastrofa

10 000 lidí se nakazilo v 

Mosambiku cholerou Hospodářské noviny Mosambik

humanitární 

katastrofa

Stobilionová bankovka Česká televize Zimbabwe ekonomika

Padesátimiliardková bankovka v 

Africe Hospodářské noviny Zimbabwe ekonomika

Mosambik bojuje s epidemií 

cholery Čeká Mosambik

humanitární 

katastrofa

Kongo mají zachránit cizí 

armády Hospodářské noviny DRK bezpečnost

Kongo žádá po Rwandě vydání 

rebelského generála Nkundy Právo DRK / Rwanda bezpečnost

Rwanda a Kongo Respekt DRK / Rwanda bezpečnost

Nkunda už v Kongu dohrál Haló noviny DRK bezpečnost

"Afričan roku" léčí oběti války 

(1) Hospodářské noviny DRK osobnost

Dobrá zpráva z Konga Respekt DRK bezpečnost



Laurent Nkunda e ve vězení Česká televize DRK bezpečnost

Vojenské jednotky Rwandy a 

Ugandy se vrátí do svých zemí Český rozhlas

DRK / Rwanda / 

Uganda bezpečnost

Soud zrušil výpověď proti 

Lubangovi Hospodářské noviny DRK soud

Řezník konžských dětí před 

soudem v Haagu Právo DRK soud

Před Mezinárodním trestním 

sudem v Haagu stane vůdce 

konžským mili Thomas Lubanga Český rozhlas DRK soud

V nizozemském Haagu začal 

první proces na půdě 

mezinárodního trestního soudu Český rozhlas DRK soud

Soud s vůdcem konžských 

povstalců Česká televize DRK soud

"Král králů" v čele Africké unie Lidové noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Gorily často končí na talíři Lidové noviny DRK / Angola příroda

Obama ikonou v Keni Česká televize Keňa společnost

Evropští a afričtí ministři o 

klimatu Haló noviny Keňa mezinárodní politika

Nová politická situace v 

Zimbabwe - rozhovor ve studiu Česká televize Zimbabwe politika

Zimbabwské úřady opět 

vyhánějí bílé farmáře Česká televize Zimbabwe bezpečnost

V čele vlády Zimbabwe je šéf 

opozice Lidové noviny Zimbabwe politika

Opozice v Zimbabwe vykročila 

do vlády Hospodářské noviny Zimbabwe politika

Naděje pro Zimbabwe? Česká televize Zimbabwe politika

Morgan Richard Tsvangirai je 

novým premérem Zimbabwe Česká televize Zimbabwe politika

Cholera už má v Zimbabwe 

středověké rozměry MF Dnes Zimbabwe

humanitární 

katastrofa

Summit Africké unie (2) Nova Etiopie mezinárodní politika

Přes sto lidí uhořelo po explozi 

cisterny v Keni Právo Keňa doprava



V Keni vybuchla cisterna Česká televize Keňa doprava

Vznícená nafta z havarované 

cisterny zabila v Keni 111 lidí Český rozhlas Keňa doprava

Piráti propustili ukrajinskou loď 

s tanky na palubě Hospodářské noviny Somálsko bezpečnost

Keňané si chtěli vzít naftu: 111 

obětí Hospodářské noviny Keňa doprava

Výbuch cisterny s naftou Nova Keňa doprava

Nápor somálských uprchlíků v 

keňských táborech Nova Keňa emigrace, bezpečnost

Ukrajinská loď s tanky je za 70 

milionů volná Právo Somálsko bezpečnost

Somálští piráti propustili 

ukrajinskou loď Česká televize Somálsko bezpečnost

Somálští piráti propustili 

ukrajinskou loď Český rozhlas Somálsko bezpečnost

Výbuch cisterny s naftou zabil 

přes sto Keňanů MF Dnes Keňa doprava

Útoky radikálů na bílé farmáře Česká televize Zimbabwe bezpečnost

Hongkong se snaží zbavit 

Mugabeho Hospodářské noviny Zimbabwe mezinárodní politika

Zima v Zimbabwe Reflex Zimbabwe politika

Zimbabwský diktátor Migabe 

vesele utrácí Týden Zimbabwe politika

Mugabeho kritik chce dolarem 

zkrotit astronomickou inflaci Hospodářské noviny Zimbabwe ekonomika

Zimbabwe škrtlo u své měny 12 

nul Hospodářské noviny Zimbabwe ekonomika

Vláda prapodivné národní 

jednoty Týden Zimbabwe politika

Velký kompromis v Zimbabwe Respekt Zimbabwe politika

Zimbabwe: opozičník skončil v 

vězení MF Dnes Zimbabwe politika

Premiérem v Zimbabwe se stal 

vůdce opozice MF Dnes Zimbabwe politika

Tsvangirai už premiérem Haló noviny Zimbabwe politika

Morgan Tsvangirai se stal 

novým předsedou vlády v 

Zimbabwe Česká televize Zimbabwe politika

Vláda revalvovala měnu, škrtla 

12 nul Lidové noviny Zimbabwe ekonomika

Mugabe slaví a chce dary od 

"poddaných" Hospodářské noviny Zimbabwe politika



Zimbabwští státní zaměstnanci 

budou dostávat plat v 

amerických dolarech Český rozhlas Zimbabwe ekonomika

Informace ze světa - Nová 

zimbabwská koalice mezi 

prezidentem a Robertem 

Mugabem a opozicí nevydržela 

douho bez problémů Český rozhlas Zimbabwe politika

Zimbabwe: schválený klíčový 

dodatek ústavy (3) Hospodářské noviny Zimbabwe politika

V Somálsku zabito 11 vojáků 

mírových sil Hospodářské noviny Somálsko bezpečnost

Piráti vyměnili loď s tanky za tři 

miliony MF Dnes Somálsko bezpečnost

OSN v Kongu chybějí vojáci v 

mírové misi Hospodářské noviny DRK bezpečnost

Africká cesta papeže Benedikta 

XVI. Český rozhlas Kamerun náboženství

Papež: Afrika musí odehnat 

"mračna zla" Hospodářské noviny Kamerun / Angola náboženství

Papež pobouřil svět výroky o 

kondomech Hospodářské noviny Kamerun / Angola náboženství

Papež Benedikt XVI. je na své 

první návštěvě Afriky Česká televize Kamerun náboženství

Zatykač na prezidenta Respekt Súdán soud

Zimbabwe žádá pomoc od 

Afriky Český rozhlas Zimbabwe ekonomika

Papež Benedikt XVI. pokračuje 

ve své 7denní cestě po Africe Česká televize Kamerun / Angola náboženství

Nápravná znásilňování Týden JAR bezpečnost

Papež Benedikt XVI. je na své 

první cestě po Africe Česká televize Kamerun / Angola náboženství

Bašír: Západ mě nedostane MF Dnes Súdán soud

Papežova obludná vědecká 

nepravda Haló noviny Kamerun / Angola náboženství

Kondomy problém nemoci 

AIDS, neřeží, káže papež Lidové noviny Kamerun / Angola náboženství

Záhadné okolnosti zavraždění 

premiéra Guinea-Bissau Haló noviny Guinea-Bissau politika, bezpečnost

Papež Benedikt XVI. snes přistál 

v Kamerunu Český rozhlas Kamerun náboženství

Jihoafrické země pozastavili 

členství Madagaskaru Nova Madagaskar mezinárodní politika



Když prezident-čaroděj honí 

čaroděje Týden Gambie politika, společnost

Jak si koupit "krvavý diamant" MF Dnes

Libérie / Angola / 

Sierra Leone / DRK bezpečnost

Núbijská poušť vydala kusy 

vzácného asteroidu Hospodářské noviny Súdán příroda

Jižní Afrika zakázala příjezd 

dalajlamy Hospodářské noviny JAR náboženství

Papež v Angole brojil proti 

čarodějnictví a magii MF Dnes Angola náboženství

Milionová mše v Angole, protest 

v Paříži Lidové noviny Angola náboženství

Papež v Africe Respekt Kamerun / Angola náboženství

Papež varoval Afriku před 

materialismem Hospodářské noviny Kamerun / Angola náboženství

Papež se dočkal kritiky Česká televize Kamerun / Angola náboženství

Papež Benedikt XVI. se dočkal 

ostré kritiky za své výroky Česká televize Kamerun / Angola náboženství

Papež na sebe seslal zlobu za 

zapovězení kondomů Lidové noviny Kamerun / Angola náboženství

Papež Benedikt XVI. v úterý Haló noviny Kamerun / Angola náboženství

Na Madagaskaru vládne 

armáda. Prezident zmizel MF Dnes Madagaskar politika

Madagaskar: návrh na opozici Hospodářské noviny Madagaskar politika

Madagaskarský prezident nabízí 

referendum Haló noviny Madagaskar politika

Zambie, země, která patří mezi 

státy nejhůř postižené epidemií 

AIDS hlásí pokles počtu 

nakažených Česká televize Zambie zdravotnictví

Mauritáie vyhostila izraelské 

diplomaty Haló noviny Mauritánie mezinárodní politika

Izrael zavřel ambasádu v 

Mauretánii Český rozhlas Mauritánie mezinárodní politika

Mandelův vnuk se dal na 

politika Lidové noviny JAR politika

První zatykač na hlavu státu míří 

do Súdánu Hospodářské noviny Súdán soud

Vojáci zavraždili prezidenta 

Guinee-Bissau MF Dnes Guinea-Bissau politika, bezpečnost

Zabili prezidenta. Za generála Lidové noviny Guinea-Bissau politika, bezpečnost

Guinea-Bissau: prezident zabit 

při útoku na palác Právo Guinea-Bissau politika, bezpečnost

Vojáci zabili prezidenta Guineje-

Bissau Hospodářské noviny Guinea-Bissau politika, bezpečnost



Guinea-Bissau: oko za oko… Haló noviny Guinea-Bissau politika, bezpečnost

Prezident Guineje-Bissau byl 

zabit při útoku armády Český rozhlas Guinea-Bissau politika, bezpečnost

Mezinárodní trestní soud vydal 

vůbec první zatykač na úřadující 

hlavu státu, súdánského 

prezidenta Bašíra Český rozhlas Súdán soud

Dění v Súdánu Český rozhlas Súdán bezpečnost

Izraelci útočili v Súdánu na 

konvoj se zbraněmi Hospodářské noviny Súdán bezpečnost

Náš prezident není vrah! Reflex Súdán soud

Vydání zatykače na súdánského 

prezidenta Česká televize Súdán soud

Súdán viní Izrael z náletu na 

jeho území MF Dnes Súdán bezpečnost

Zatykač za zločiny v Dárfúru Lidové noviny Súdán soud

Súdánský prezident Bašír 

cestuje po světě i přes vydaný 

mezinárodní zatykač Česká televize Súdán soud

Izraelské letectvo v lednu zničilo 

na severu Súdánu konvoj se 

zbraněmi Český rozhlas Súdán bezpečnost

Zatykač na prezidenta Súdánu 

Bašíra Český rozhlas Súdán soud

Více než 200 životů si za 

poslední dva týdny vyžádaly 

útoky na vesnice v jižním 

Súdánu Český rozhlas Súdán

bezpečnost,  

náboženství

Útok na OSN v Súdánu Právo Súdán bezpečnost

Diplomaté USA mohou opustit 

Súdán Hospodářské noviny Súdán bezpečnost

Evakuace zaměstnanců 

amerického velvyslanectví v 

Súdánu Česká televize Súdán bezpečnost

Bašír: Zatykač z Haagu je 

spiknutí Právo Súdán soud

Zatykač na súdánského 

prezidenta Česká televize Súdán soud

Vydání zatykače na súdánského 

prezidenta Umara Bašíra Česká televize Súdán soud

Mezinárodní trestní soud vydal 

zatykač na súdánského 

prezidenta Bašíra Český rozhlas Súdán soud

Súdánský prezident Bašír byl v 

Káhiře Český rozhlas Súdán soud



Al-Káida: Súdánci, připravte se 

na válku Hospodářské noviny Súdán bezpečnost

V Súdánu uneseni Lékaři bez 

hranic Haló noviny Súdán bezpečnost

Unesené humanitární 

pracovnice jsou na svobodě Český rozhlas Súdán bezpečnost

Rukojmí propuštěni Haló noviny Súdán bezpečnost

Prezidenta Bašíra vítali v 

Dárfúru MF Dnes Súdán politika

Bašíra v Dárfúru vítali příznivci Lidové noviny Súdán politika

Súdánský prezident Umar Bašír 

pohrozil vypovězením dalších 

humanitárních organizací a 

zahraničních diplomatů Český rozhlas Súdán politika, bezpečnost

Když prezident stojí před 

soudem MF Dnes Súdán soud

Prezidenta nedáme! Znělo 

Chartúmem Lidové noviny Súdán soud

Súdánský prezident: Zatykač z 

Haagu připomíná spiknutí Hospodářské noviny Súdán soud

Chudí se obávají úbytku pomoci Hospodářské noviny Súdán bezpečnost

Čína žádá zrušení zatykače na 

súdánského prezidenta Umara 

Bašíra Český rozhlas Súdán soud

Haag vydal zatykač na 

prezidenta Súdánu al-Bašíra Právo Súdán soud

Zatykač na súdánského 

prezidenta MF Dnes Súdán soud

Na súdánského prezidenta 

Bašíra byl vydán zatykač Český rozhlas Súdán soud

Pobřeží slonoviny: 19 mrtvých 

na fotbale MF Dnes Pobřeží slonoviny sport

22 mrtvých - přesto se hrálo Blesk Pobřeží slonoviny sport

Tragédii zavynily přeplněné 

tribuny Lidové noviny Pobřeží slonoviny sport

Příčinou tragédie přeplněná 

tribuna Právo Pobřeží slonoviny sport

Na stadionu zahynulo 19 lidí Lidové noviny Pobřeží slonoviny sport

Převrat v Malgašsku Český rozhlas Madagaskar politika

Madagaskar ztrácí podporu 

světa Lidové noviny Madagaskar politika

Puč probíhající na Madagaskaru Česká televize Madagaskar politika

Vojenské předání moci 

opozičnímu Rajoelinovi Český rozhlas Madagaskar politika



Nový madagaskarský prezident 

potvrzen ve funkci ústavním 

soudem Český rozhlas Madagaskar politika

Vleklá krize na Madagaskaru se 

prolomila Prima Madagaskar politika

Obsazení prezidentského paláce Česká televize Madagaskar politika

Madagaskar: tanky dobývají 

hlavní město MF Dnes Madagaskar politika

Madagaskar zažil vojenský 

převrat Hospodářské noviny Madagaskar politika

Politická krize na Madagaskaru Český rozhlas Madagaskar politika

Madagaskar: návrh pro opozici Hospodářské noviny Madagaskar politika

Opozice na Madagaskaru stále 

žádá demisi prezidenta Český rozhlas Madagaskar politika

Vzpoura na Madagaskaru Česká televize Madagaskar politika

Hospodářsky ochromené 

Zimbabwe žádá finanční pomoc Český rozhlas Zimbabwe ekonomika

Na Madagaskaru drží moc 

armáda Hospodářské noviny Madagaskar politika

Vůdce rebelie madagaskarské 

armády převzal kontrolu nad 

vojskem Český rozhlas Madagaskar politika

Na papežovu mši v Luandě 

přislo milion věřících Právo Angola náboženství

Papež sloužil v Angole mši pod 

širým nebem za účasti milionu 

věřících Český rozhlas Angola náboženství

Benedikta si vyslechlo 40 tisíc 

lidí Lidové noviny Angola náboženství

Autonehoda zastavila 

usmiřování v Zimbabwe Hospodářské noviny Zimbabwe politika

V Zimbabwe bylo propuštěno z 

vězení 16 disidentů Česká televize Zimbabwe politika

Autokrat se cpe, Zimbabwe 

hladoví MF Dnes Zimbabwe politika

Zimbabwská epidemie cholery 

je na ústupu Hospodářské noviny Zimbabwe

humanitární 

katastrofa

Zimbabwský premiér: havárie 

byla nehodou Hospodářské noviny Zimbabwe doprava

Tsvangiraiova strana požaduje 

vyšetření podezřelé autonehody Právo Zimbabwe doprava



Manželka premiéra zemřela při 

nehodě Lidové noviny Zimbabwe doprava

Trampoty diktátorovi dcery Týden Zimbabwe spoelčnost

Trade or aid? To je Africká 

otázka Hospodářské noviny Afrika (o)

společnost, 

mezinárodní pomoc

Vatikán a Černá Afrika Haló noviny

Kamerun / Angola / 

Afrika (o) náboženství

Novodobí piráti - globální riziko Český rozhlas Somálsko bezpečnost

JAR hýbou dramatické volby Hospodářské noviny JAR politika

V JAR je po parlamentních 

volbách, jaký bude nový 

prezident? Český rozhlas JAR politika

Parlamentní volby v 

Jihoamerické republice Český rozhlas JAR politika

Sarkozy si hlídá černou Afriku Haló noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Dvě tváře Jižní Afriky Český rozhlas JAR

společnost, politika, 

cestování

Prezident s pěti třídami Lidové noviny JAR politika

Země v pubertě Respekt JAR politika, společnost

Bosé nohy v africkém parku Reflex JAR společnost

Kde se vzali piráti a co s nimi Hospodářské noviny Somálsko bezpečnost

Indický oceán se stává 

kolbištěm 21. století Hospodářské noviny Somálsko bezpečnost

Španělé zajali piráty, kteří 

napadli italskou loď Hospodářské noviny Somálsko bezpečnost

Španělé zajaly piráty za 

napadení Melody Haló noviny Somálsko bezpečnost

Italská loď se Slováky odrazila 

útok pirátů Právo Somálsko bezpečnost

Italská výletní loď odrazila útok 

pirátů MF Dnes Somálsko bezpečnost

Výletní loď odrazila útok pirátů Lidové noviny Somálsko bezpečnost

Italská výletní loď odrazila útok 

pirátů Hospodářské noviny Somálsko bezpečnost

Výletní loď odrazila útok pirátů Haló noviny Somálsko bezpečnost

Luxusní výletní loď odrazila útok 

pirátů Prima Somálsko bezpečnost

Turistická loď odrazila piráty Česká televize Somálsko bezpečnost



Italská loď se Slováky odrazila 

útok pirátů pistolemi a hadicí Český rozhlas Somálsko bezpečnost

Volby v Jihoafrické republice Český rozhlas JAR politika

Počtvrté od konce apartheidu v 

roce 1994 jdou Jihoafričané k 

volbám Český rozhlas JAR politika

Sporák zbaví kešké slumy 

odpadu Hospodářské noviny Keňa příroda, ekologie

Těla africkým albínů končí jako 

amulety Právo Nigerie / Tanzánie společnost

Zabijte piráty, protože nic 

jiného na ně neplatí MF Dnes Somálsko bezpečnost

Čokoláda a kakao jsou v 

ohrožení Prima Pobřeží slonoviny zemědělství

Divoká cesta dotací do Afriky (4) MF Dnes Zambie zdravotnictví

Kvůli podezření  z podvodu 

zakázalo Ministerstvo vyplácet 

dotace na nemocnici v Zambii Prima Zambie zdravotnictví

Co trápí Zambii MF Dnes Zambie

společnost, 

ekonomika, 

zdravotnictví

Somálští piráti stále přepadají 

lodě Česká televize Somálsko bezpečnost

Piráti si troufli na Američany Lidové noviny Somálsko bezpečnost

Snahy o ochranu goril nížinných 

ve volné přírody Český rozhlas Rwanda / DRK příroda

Parlamentní volby v Jioafrické 

republice Česká televize JAR politika

Volby v Jihoafrické republice Český rozhlas JAR politika

Volby v Jihoafrické republice Nova JAR politika

Volby v Jihoafrické republice Český rozhlas JAR politika

Vládní Africký národní kongres Český rozhlas JAR politika

Vítězství Afrického národního 

kongresu Český rozhlas JAR politika



Mandela vynesl Zumu do čela 

JAR Hospodářské noviny JAR politika

Jihoafričané volilili parlament Hospodářské noviny JAR politika

100% Zulu Boy začínal jako 

pasáček Hospodářské noviny JAR politika

Volby v JAR: jak oslabí 

dominantní ANC? Haló noviny JAR politika

Ze Zimbabwe prchají i sloni Právo Zimbabwe příroda

Zimbabwští vězni umírají hlady Česká televize Zimbabwe politika

Konžský povstalec, podezřelý ze 

zločinů, je "mírotvorcem" Hospodářské noviny DRK soud, společnost

Ve vededí mise OSN a Konžské 

armády v Demokratické 

republice Kongo je Boskon 

Taganda Česká televize DRK vojenství

Povstalci i vojáci vraždí a 

znásilňují v Kongu Hospodářské noviny DRK bezpečnost

Komando NATO udeřilo na 

somálské piráty MF Dnes Somálsko bezpečnost

Nejprve piráty chytili, pak je ale 

pustili Lidové noviny Somálsko bezpečnost

Boje na vodě Nova Somálsko bezpečnost

Západ slíbil Somálsku 214 

milionů dolarů Hospodářské noviny Somálsko

mezinárodní pomoc, 

mezinárodní politika

Somálsko dostane pomoc ve 

výši několika stovek milionů Český rozhlas Somálsko

mezinárodní pomoc, 

mezinárodní politika

Piráti a jejich banky Reflex Somálsko bezpečnost

Dárcovská konference pro 

Somálsko Nova Somálsko

mezinárodní pomoc, 

mezinárodní politika

Svět dá na Somálsko 213 

milionů dolarů Právo Somálsko

mezinárodní pomoc, 

mezinárodní politika

Bruselu se budou různé státy 

skládat na pomoc určenou pro 

obnovu Somálska Český rozhlas Somálsko

mezinárodní pomoc, 

mezinárodní politika



Somálští piráti se sbližují s 

islamisty Hospodářské noviny Somálsko

bezpečnost, 

náboženství

Nynější pirát: Cizí drancování 

mě připravilo o rybářskou 

obživu Právo Somálsko bezpečnost

EU dá Somálsku 66 milionů eur, 

Česko 115 tisíc MF Dnes Somálsko

mezinárodní pomoc, 

mezinárodní politika

Dar Somálsku? Stovky milionů 

dolarů Lidové noviny Somálsko

mezinárodní pomoc, 

mezinárodní politika

Dárcovská konference EU pro 

Somálsko Česká televize Somálsko

mezinárodní pomoc, 

mezinárodní politika

Dárcovská konference o 

Somálsku Česká televize Somálsko

mezinárodní pomoc, 

mezinárodní politika

Pirát teenager v rukou zákona Lidové noviny Somálsko bezpečnost

Zbraně proti únoscům? Ne! Lidové noviny Somálsko bezpečnost

Zajatý kapitán na svobodě Haló noviny Somálsko bezpečnost

Pirátství jen kvete Reflex Somálsko bezpečnost

Somálští piráti v číslech Respekt Somálsko bezpečnost

Somálsku 213 milionů Haló noviny Somálsko

mezinárodní pomoc, 

mezinárodní politika

Svět se bude v Bruselu skládat 

na problematické Somálsko Český rozhlas Somálsko

meznárodní pomoc, 

mezinárodní politika

Somálsko schválilo zavedení 

šaríi MF Dnes Somálsko politika

Američané zaplatí somáslké 

policisty Lidové noviny Somálsko

mezinárodní politika, 

mezinárodní pomoc

Piráti raketami napadli 

americkou loď Právo Somálsko bezpečnost

Piráti útočí se stále lepšími 

zbraněmi Hospodářské noviny Somálsko bezpečnost

Somálští piráti zaútočili 

raketami a samopaly na další 

americkou loď Česká televize Somálsko bezpečnost



Pirátství v okolí Somálského 

rohu Český rozhlas Somálsko bezpečnost

Piráti u Somálska znovu 

zaútočili Český rozhlas Somálsko bezpečnost

Somálští piráti unesli další loďě Hospodářské noviny Somálsko bezpečnost

K útoku na piráty zavelel Obama Právo Somálsko bezpečnost

Padly tři výstřely a bylo po 

pirátech MF Dnes Somálsko bezpečnost

Somálští piráti chtějí válčit s 

Amerikou Hospodářské noviny Somálsko bezpečnost

Kapitán neúspěšně zkusil útěk 

ze zajetí pirátů Právo Somálsko bezpečnost

Somálští piráti stále zadržují 

amerického kapitána dánské 

lodi Český rozhlas Somálsko bezpečnost

Španělé zajali útočníky na 

výletní loď se Slováky Právo Somálsko bezpečnost

Svět se složí Somálcům na 

účinější boj s piráty Hospodářské noviny Somálsko

mezinárodní politika, 

mezinárodní pomoc

Piráti propustili loď - za výkupné Lidové noviny Somálsko bezpečnost

Piráti znovu na scéně Respekt Somálsko bezpečnost

20 osob dnes osvobodily 

nizozemské jednotky Český rozhlas Somálsko bezpečnost

Spojené státy chtějí zatočit s 

námořními piráty Česká televize Somálsko bezpečnost

Spojené státy chtějí zatočit s 

pirátstvím Česká televize Somálsko bezpečnost

Somálští piráti útočili na loď 

USA, neuspěli MF Dnes Somálsko bezpečnost

Francouzští námořníci zajali u 

keňského pobřeží 11 

somálských pirátů Český rozhlas Somálsko bezpečnost

"Mami, střílí na nás piráti" Lidové noviny Somálsko bezpečnost

Npadená loď odolala Haló noviny Somálsko bezpečnost

Somálští piráti napadli další 

americkou loď Český rozhlas Somálsko bezpečnost

U somálských břehů znovu 

zaútočili piráti Český rozhlas Somálsko bezpečnost

Somálští piráti dnes znovu 

zaútočili Český rozhlas Somálsko bezpečnost

Problém se zajatcem: určit jeho 

věk Lidové noviny Somálsko bezpečnost

Mrtví piráti, zachráněný kapitán Lidové noviny Somálsko bezpečnost



Americký kapitán opět na 

svobodě Česká televize Somálsko bezpečnost

Kapitánovi se nepodařil útěk z 

rukou pirátů MF Dnes Somálsko bezpečnost

Kapitán zkusil utéct, ale piráti 

ho dopadli Lidové noviny Somálsko bezpečnost

Kapitána se snaží dostat ze 

zajetí pirátů i FBI MF Dnes Somálsko bezpečnost

Piráti unesli další dvě lodě Lidové noviny Somálsko bezpečnost

Piráti unesli německou loď Lidové noviny Somálsko bezpečnost

Somálští piráti unesli německou 

nákladní loď Hospodářské noviny Somálsko bezpečnost

Nigérie: doživotí za platové 

protesty Haló noviny Nigerie soud

Meningitida zabíjí Haló noviny Nigerie zdravotnictví

Den africké svobody Haló noviny Afrika (o) / Etiopie historie

Problematika Africké národní 

fronty Haló noviny Afrika (o) politika, společnost

Planetu prý zalidnil jediný 

africký kmen Právo Afrika (o) historie

Obama poprvé pojede do Afriky MF Dnes Afrika (o) mezinárodní politika

"Uganda, v Africe černá díra" 

zpívají rodiče MF Dnes Uganda politika, společnost

HIV se valí přes jih Afriky jako 

tsunami, říká lékař MF Dnes

JAR / Mosambik / 

Botswana / Zambie / 

Zimbabwe zdravotnictví

Vědci našli v Africe nový smrtící 

virus Lidové noviny Afrika (o) zdravotnictví

Hrozí nový smrtící virus "Lujo" Blesk Afrika (o) zdravotnictví

Výprodej Afriky Asiatům Týden Afrika (o) mezinárodní politika

V jižní Africe zabíjí nový virus Právo Afrika (o) zdravotnictví

Bohaté státy "loupí" půdu 

chudým Hospodářské noviny

Zimbabwe / 

Madagaskar / 

Botswana / JAR / 

Zambie mezinárodní politika

Změna: dalajlama přijet může Lidové noviny JAR náboženství

Znásilňované Kongo Hospodářské noviny DRK

bezpečnost, 

společnost, 

mezinárodní politika

Zuma stanul v čele JAR, teď 

vybírá svou první dámu MF Dnes JAR politika

Zuma byl zvolen novým 

prezidentem JAR Hospodářské noviny JAR politika



Piráty nemá kdo soudit, Rusko 

chce tribunál Hospodářské noviny Somálsko bezpečnost

Piráti zajali během víkendu další 

tři plavidla Právo Somálsko bezpečnost

Oběti války doufají v druhou 

šanci Lidové noviny Somálsko / DRK bezpečnost

Miliony Afričanů nemají dost 

jídla Haló noviny

Somálsko / 

Zimbabwe / Malawi / 

Eritrea přírodní katastrofa

Nejméně 68 lidí zemřelo v 

Somálsku Česká televize Somálsko bezpečnost

Střety islámských skupin v 

Somálsku si vyžádaly nejméně 

50 mrtvých a 150 zraněných Český rozhlas Somálsko bezpečnost

Po třech dnech boju a 65 

mrtvých Lidové noviny Somálsko bezpečnost

Somálsko v ohni Haló noviny Somálsko bezpečnost

Chtějí peníze, občas jídlo Hospodářské noviny Somálsko společnost

USA a Korea zajali 17 pirátů Lidové noviny Somálsko bezpečnost

Hollywoodští piráti už nejsou z 

Karibiku, ale ze Somálska Hospodářské noviny Somálsko bezpečnost

Nové střety v Mogadišu 

pokračují Český rozhlas Somálsko bezpečnost

Somálští piráti omylem napadli 

výlčnou loď Právo Somálsko bezpečnost

Piráti se zmocnili dalších lodí Lidové noviny Somálsko bezpečnost

Pár slov k zeměpisné orientaci v 

Kongu Haló noviny DRK / Kongo cestování

Z pasáčka krav prezidentem Haló noviny JAR politika

Růstový potenciál Afriky Česká televize Afrika (o) ekonomika

Obchodníci začínají zahrnovat 

do portfolií Afriku Česká televize Afrika (o) ekonomika

Krajina velkých jezer na jiho 

Etiopie Česká televize Etiopie cestování

Vzala kolonizace Afričanům 

dějiny? Lidové noviny Afrika (o) historie

Dva prezidenti západoafrického 

Gabonu Haló noviny Gabon politika, historie

Výjimečný stav v Somálsku Český rozhlas Somálsko bezpečnost

Afrika a tropické dřevo Haló noviny Afrika (o) příroda, průmysl

Nová finta podvodníků z Nigérie MF Dnes Nigerie technologie

Miliarda lidí hladoví Haló noviny Afrika (o) přírodní katastrofa

Peklo v Somálsku Haló noviny Somálsko bezpečnost



JAR chce s Českou republikou 

širokou spolupráci ve školství Právo JAR školství

Somálští piráti Česká televize Somálsko bezpečnost

Africkáý Kamerun se potýká s 

novou vlnou uprchlíků Česká televize Kamerun bezpečnost, migrace

Noví sandokanové ohrožují 

svobodu Lidové noviny Somálsko bezpečnost

Somálsko žádá o zahraniční 

pomoc Český rozhlas Somálsko bezpečnost

V bojích údajně zahynulo 123 

lidí Lidové noviny Somálsko bezpečnost

Situace v Somálsku Český rozhlas Somálsko bezpečnost

V Somálsku zabili ministra 

bezpečnosti MF Dnes Somálsko bezpečnost

Nové boje v Somálsku přinesly 

údajně 123 mrtvých Impuls Somálsko bezpečnost

V Somálsku pokračují boje mezi 

povstalci a vládními jednotkami Česká televize Somálsko bezpečnost

Boje v Somálsku Česká televize Somálsko bezpečnost

Ukradli mobil. Kat jim za to 

usekne ruku a nohu Právo Somálsko politika, společnost

Piráti unesli německou loď Lidové noviny Somálsko bezpečnost

Ozbrojená ochranka proti 

somálským pirátům Česká televize Somálsko bezpečnost

Výcvik protipirátské námořní 

jednotky Nova Somálsko bezpečnost

Gabonský diktátor už britskou 

královnu v délce vlády 

nepřekoná MF Dnes Gabon politika

Prezident Bongo zeřmřel, vládl 

41 let Lidové noviny Gabon politika

Barack Obama, Nicolas Sarkozy 

a černá Afrika Haló noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Situace v Gabonu po smrti 

prezidenta Bonga Český rozhlas Gabon politika

Obama dává naději, zbylé je na 

Afričanech MF Dnes Afrika (o) mezinárodní politika

Obama v Africe: Yes, you can Hospodářské noviny Ghana mezinárodní politika

Obama povzbuzoval Afričany: 

Ano, i vy můžete Právo Ghana mezinárodní politika

Obama vyzdvihl význam 

afrického kontinentu Česká televize Ghana mezinárodní politika

G8 slíbila 20 miliard dolarů na 

vymýcení hladu Právo Afrika (o) mezinárodní politika

Afričané se dočkají Obamy, Keni 

se ale nakonec vyhne Hospodářské noviny Ghana mezinárodní politika



Obamomanie po africku MF Dnes Ghana mezinárodní politika

Výsledky jednání G8 v L'Aquile Česká televize Afrika (o) mezinárodní politika

Zázrak v Malawi Respekt Malawi

ekonomika, 

zemědělství

Bývalý liberijský prezident 

Taylor před mezinárodním 

soudem Český rozhlas Libérie soud

V Ghane se jednalo samozřejmě 

i o ekonomické pomoci Africe Český rozhlas Ghana mezinárodní politika

Americký prezident přiletěl na 

svou první návštěvu do Afriky Prima Ghana mezinárodní politika

Americký prezident Barack 

Obama zamířil z Evropy do 

Afriky Český rozhlas Ghana mezinárodní politika

Ghaňané slaví. Obama tu má 

africkou premiéru MF Dnes Ghana mezinárodní politika

Bongova smrt aneb 

Spravedlnost v Africe versus 

státní zájmy Francie Právo Gabon

politika, mezinárodní 

politika

Diktátor Ch. Taylor před 

mezinárodním tribunálem Česká televize Libérie soud

Bývalý liberijský prezident 

Taylor je prý nevinný Český rozhlas Libérie soud

Obamova výzva Africe Haló noviny Ghana mezinárodní politika

Napětí v západní Africe Česká televize Guinea bezpečnost

Pomoc států G 8 chudým zemím Český rozhlas Afrika (o) mezinárodní politika

Stávky ochromily Jižní Afriku Lidové noviny JAR

společnost, 

hospodářství

Gabonská kličkovaná Haló noviny Gabon politika

Jižní Afriku ochromily stávky 

kvůli platům Hospodářské noviny JAR

společnost, 

hospodářství

Zamyšlení nad největším 

konžským výročím Haló noviny DRK historie

Akwaba! Vítali Obamu "jeho" 

Afričané Lidové noviny Ghana mezinárodní politika

Geny pomáhají v boji s pytláky 

slonů Týden Afrika (o) příroda

Americký prezident dnes 

navštívil africkou Ghanu Český rozhlas Ghana mezinárodní politika

Fotbalové MS v Jižní Africe je v 

ohrožení Česká televize JAR sport

Fotbalové MS v jižní Africe je 

ohroženo Česká televize JAR sport



Praha vyjednává spolupráci s 

Gabonem Právo Gabon mezinárodní politika

V Nigérii se srazila armády s 

rebely Český rozhlas Nigerie bezpečnost

V Zimbabwe zemřelo za 11 

měsíců 40 tisíc lidí na choleru Český rozhlas Zimbabwe zdravotnictví

Situace v Nigérii Český rozhlas Nigerie bezpečnost

JAR zastavila finance proti AIDS Právo JAR zdravotnictví

Jihoafričan sám obeplul na 

kajaku Madagaskar Nova JAR / Madagaskar sport

Je mu 12, je z Ghany a tvrdí, že 

je podobný amerického 

prezidentoví Nova Ghana společnost

Pomoci hladovějícím po celém 

světě Česká televize Afrika (o) mezinárodní politika

23 mld. Dolarů je potřeba, aby 

nestoupal počet hladovějících 

ve světě Český rozhlas Afrika (o) mezinárodní politika

Setkání se zástupci rozvojových 

zemí poslední den sumitu G8 v 

Aquile Český rozhlas Afrika (o) mezinárodní politika

Rasismus a rasismus Lidové noviny JAR společnost

Svět slavil Mandelovy 

jedenadevadesátiny MF Dnes JAR politika

Svět oslavoval Mandelův den Lidové noviny JAR politika

Hlava uříznutá před 171 lety 

zpět v Ghaně Lidové noviny Ghana historie

Islamisté v Nigérii chtějí šaríu Hospodářské noviny Nigerie politika, společnost

Krvavé boje s islamisty si v 

Nigérii vyžádaly stovky obětí Právo Nigerie bezpečnost

Mohamed Jusuf mrtev za 

nejaksých okolností (5) Český rozhlas Nigerie bezpečnost

Více než 300 lidí už od neděle 

zamřelo na severu Nigérie Český rozhlas Nigerie bezpečnost

140 mrtvých po násilnostech v 

Nigérii Český rozhlas Nigerie bezpečnost

Taylor promluvil: obvinění jsou 

lži Hospodářské noviny Libérie soud

Žhavá Nigérie Česká televize Nigerie bezpečnost

Sektářské násilí v Nigérii si 

vyžádalo nejméně 157 mrtvých Česká televize Nigerie bezpečnost



Sto mrtvých při útoku islamistů Hospodářské noviny Nigerie bezpečnost

Násilí v Nigérii stálo životy přes 

250 lidí MF Dnes Nigerie bezpečnost

Pirátské útoky: nový rekord Lidové noviny Somálsko / Nigerie bezpečnost

V Haagu začíná soud s bývalým 

liberijským prezidentem Česká televize Libérie soud

V Somálsku se stále bojuje Český rozhlas Somálsko bezpečnost

Další neokoje v Somálsku Česká televize Somálsko bezpečnost

Útočiště záškodníků: kde se 

skrávají islamští terorirsté Týden Somálsko bezpečnost

Islámské milice vyrabovaly 

základnu OSN Česká televize Somálsko bezpečnost

V Mogadišu byli uneseni dva 

poradci z Francie Česká televize Somálsko bezpečnost

Dva bezpečností poradce unesli 

v somálském Mogadišu Česká televize Somásko bezpečnost

Piráti a jejich PR Reflex Somálsko bezpečnost

Proces s Charlesem Taylorem Respekt Libérie soud

Vítej, skvělá Afriko Respekt

Malawi / Zambie / 

JAR / DRK / 

Zimbabwe / Súdán / 

Somálsko

politika, společnost, 

ekonomika

Sociální nerovnost sužuje 

miliony lidí předenším v Africe Haló noviny Afrika (o) společnost

Sociální nerovnost sužuje 

miliony lidí především v Africe Haló noviny Afrika (o)

ekonomika, 

společnost

Afrika - nová priorita pro 

Washington Haló noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Hillary Clintonová na návštěvě v 

afrických zemích Český rozhlas

Keňa / Kapverdy / 

Lbérie / Angola / 

Nigérie / DRK mezinárodní politika

USA si chce otevřít dveře na 

černý kontinent Česká televize

Keňa / Kapverdy / 

Lbérie / Angola / 

Nigérie / DRK mezinárodní politika

Africké putování Respekt Keňa mezinárodní politika

Clintonová zahájila africkou misi Hospodářské noviny Keňa mezinárodní politika

Proč se Hillary musela zastavit v 

Libérii Haló noviny Libérie mezinárodní politika

Pomáhá v Kongu znásilněným 

ženám MF Dnes DRK bezpečnost



Nová jatka: teď na styku Konga, 

Ugandy a Súdánu MF Dnes

DRK / Uganda / 

Súdán bezpečnost

Hillary Clintonová začaka svou 

cestu po Africe v Keni Česká televize Keňa mezinárodní politika

Mise Clintonové má v Africe 

posílit vliv USA Český rozhlas

Keňa / Kapverdy / 

Lbérie / Angola / 

Nigérie / DRK mezinárodní politika

Nájem se musí platit i ve 

Slumech Hospodářské noviny Keňa / JAR společnost

Ropa paní Hillary Haló noviny Angola / Nigérie mezinárodní politika

Clintonová vylepšuje vztahy 

mezi Washingtonem a 

Jihoafrickou republikou Český rozhlas JAR mezinárodní politika

Americká ministryně zahraničí 

pokračuje ve svě 11denní cestě 

po Africe Český rozhlas

Keňa / Kapverdy / 

Lbérie / Angola / 

Nigérie / DRK mezinárodní politika

Clintonová v Africe Haló noviny

Keňa / Kapverdy / 

Lbérie / Angola / 

Nigérie / DRK mezinárodní politika

Hillary Clintonová vyzvala 

africké státy Český rozhlas

Keňa / Kapverdy / 

Lbérie / Angola / 

Nigérie / DRK mezinárodní politika

Dům Ghándhího v 

Johannesburgu na prodej Haló noviny JAR společnost, osobnost

Šok: lemuři se ocitli na 

jídelníčcích Právo Madagaskar příroda

Pytláci vybíjejí lemury Haló noviny Madagaskar příroda

Nigérie a islám Haló noviny Nigerie náboženství

Dálava liberijských nadějí Týden Libérie politika, společnost

Clintonové selhával hlas dojetím MF Dnes

Keňa / Kapverdy / 

Lbérie / Angola / 

Nigérie / DRK mezinárodní politika

Clintonová se sešla se Zumou Haló noviny JAR mezinárodní politika

Zamilovaný Afričan o dceři 

Clintonových: Za Chelsea dám 

40 koz a 20 krav Blesk Keňa mezinárodní politika

Nigerijci a těžba ropy Haló noviny Nigerie průmysl

Jihoafrický obr kupuje Nowaco Hospodářské noviny JAR ekonomika, průmysl

Největší větrný park v Africe Respekt Keňa

ekologie, příroda, 

technologie

Střety muslimů a křesťanů v 

Nigérii Český rozhlas Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Politická situace v Nigérii se 

dramaticky vyhrotila Český rozhlas Nigerie

bezpečnost, 

náboženství



Nigerijští povstalci skládají 

zbraně Česká televize Nigerie bezpečnost

Povstalci složili zbraně Haló noviny Nigerie bezpečnost

Hnutí za osvobození delty 

Nigeru odevzdalo zbraně Český rozhlas Nigerie bezpečnost

Za nepokojů v Nigérii přes 700 

mrtvých Právo Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Stovky mrtvých na severu 

Nigérie Haló noviny Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Policisté zabili šéfa "nigerijského 

Talibanu" MF Dnes Nigerie bezpečnost

Po nepokojích v Nigérii zbyly 

stovky mrtvých Lidové noviny Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Africká cesta americké 

ministyně zahraniční Český rozhlas JAR mezinárodní politika

Apartheid je pryč, problémy 

nikoliv Lidové noviny JAR společnost

12letý chlapec přežil 8 dní v 

divočině Lidové noviny JAR / Mosambik společnost

Libérie nasadila do boje 

policejní jednotky složené z žen Česká televize Libérie bezpečnost

Speciální policejní jednotky 

složené z žen Česká televize Libérie bezpečnost

Afrika - má prioritka pro 

Washington Haló noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Nová vražedná pole Africká MF Dnes DRK / Súdán bezpečnost

Afrika je pro Indy zlatý důl MF Dnes Keňa

ekonomika, 

společnost

Jihoafrická vláda vyjádřila 

znechucení nad rozhodnutím 

soudu v Kanadě (6) Lidové noviny JAR mezinárodní politika

Krize zabije tisíce dětí, hlavně 

děvčat Týden Afrika (o)

ekonomika, 

společnost

Nový gabonský prezident Český rozhlas Gabon politika

Monrovijská skupina afrických 

států Haló noviny Afrika (o) historie

Vysoká dětské úmrtnost Haló noviny Afrika (o) zdravotnictví

Na západě Afriky může ležet 

obří naleziště ropy Právo Ghana / Sierra Leone průmysl

I břehů Afriky jsou nová 

naleziště ropy Lidové noviny Sierra Leone průmysl

Na jihu Somálska uděřilo několik 

amerických vrtulníků Česká televize Somálsko bezpečnost



Americké speciální jednotky 

pravděpodobně zabily jednoho 

z njhledanějších členů Al-Káidy Česká televize Somálsko bezpečnost

Americká ministryně zahraničí 

Hillary Clintonová pokračuje ve 

své jedenáctidenní cestě po 

Africe Český rozhlas

Keňa / Kapverdy / 

Lbérie / Angola / 

Nigérie / DRK mezinárodní politika

Doživotní prezidenti aneb 

Africká bongoizace Haló noviny Gabon / Afrika (o) politika

Omar Bongo - francouzská 

vášeň Haló noviny Gabon politika

Guinea: střelba má 157 obětí Haló noviny Guinea bezpečnost

Reálná naděje v boji proti viru 

HIV Česká televize Afrika (o) zdravotnictví

Nigérie chce za sci-fi District 9 

omluvu (7) Lidové noviny Nigerie

kultura, mezinárodní 

politika

V Somálsku zabili teroristu Al-

Káidy Česká televize Somálsko bezpečnost

Holub přenáší v JAR data 

rychleji než internet Právo JAR technologie

JAR: holubí pošta je rychlejší než 

internet MF Dnes JAR technologie

Poštovní holub je rychlejší než 

internet Lidové noviny JAR technologie

Je mu 12, je z Ghany a tvrdí, že 

je podobný amerického 

prezidentoví Lidové noviny JAR společnost

Je bílý a prý mu ubližují černí. 

Šup do Kanady MF Dnes JAR společnost

Internetové připojení v 

Jihoafrické republice je pomalé Nova JAR technologie

V Jihoafrické republice se našel 

unikátní diamant Česká televize JAR průmysl

V JAR našli obrovský diamant Nova JAR průmysl

USA uzavřely své zastoupení v 

JAR Haló noviny JAR mezinárodní politika

Země, kde se neválčí Reflex Zambie

společnost, 

bezpečnost

Apartheid skončil, rasilmus žije Lidové noviny JAR bezpečnost

Američtí agenti uspěli v 

Somálsku Hospodářské noviny Somálsko bezpečnost

Úder na somálskou oázu 

teroristů Lidové noviny Somálsko

bezpečnost, 

náboženství



Radikální islamisté vyzývají k 

sebevražedným útokům proti 

mírové misi Nova Somálsko

bezpečnost, 

náboženství

Americké komando zaútočilo v 

Somálsku MF Dnes Somálsko bezpečnost

Dva mrtví teorirsté Respekt Somásko bezpečnost

V Keni prý chtěli zaútočit na 

hotel s Clintonovou Právo Keňa bezpečnost

Za kalhoty menší trest: "jen" 

pokuta Hospodářské noviny Súdán společnost

Súdánce v kalhotách zhatili 

vítězství Haló noviny Súdán společnost

Súdánský soud poslal do vězení 

novinářku za nošení kalhot Nova Súdán společnost

Súdán versus klahoty Respekt Súdán společnost

Místo zbičování jde kvůli nošení 

kalhot za mříže Právo Súdán společnost

Žena musí zaplatit pokutu za to, 

že si oblékla kalhoty MF Dnes Súdán společnost

Nosila kalhoty, a je ve vězení Lidové noviny Súdán společnost

Zrušení sankcí pro Zimbabwe Český rozhlas Zimbabwe mezinárodní politika

Dopřejte Afričanům blahobyt MF Dnes Afrika (o)

společnost, 

ekonomika

Africké problémy urbanizace Haló noviny Afrika (o) společnost

Čtyři strategické pilíře Africké 

unie Haló noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Změny klimatu ještě zvýší počty 

hladovějících Haló noviny Afrika (o) přírodní katastrofa

Stěhování zimbabwských 

farmářů Česká televize Zimbabwe bezpečnost

Etiopii sužuje hladomor Česká televize Etiopie

humanitární 

katastrofa

Afričtí šamani: tradice, jež 

nemizí Lidové noviny Afrika (o) společnost, kultura

Zbídačená Rwanda si troufá na 

rychlé připojení Lidové noviny Rwanda technologie

Zanzibar voní čerstvým kořením Právo Tanzánie - Zanzibar cestování

Afričanů je miliarda, problémů 

přibývá Hospodářské noviny Afrika (o)

ekonomika, 

společnost, 

zdravotnictví



Chci pryč, do Evropy, v Tanzánii 

to nemá budoucnost MF Dnes Tanzánie emigrace

Krize zabije tisíce dětí, hlavně 

děvčat Hospodářské noviny JAR zemědělství, politika

Konakerská jatka guinejské 

junty Haló noviny Guinea politika, bezpečnost

Pirátství je nebezpečný 

mezinárodní problém Český rozhlas Somálsko bezpečnost

Zemi hrozí hladomor Hospodářské noviny Etiopie

humanitární 

katastrofa

Ve Spojených arabských 

emirátech haavroval súdánský 

boeing Nova Súdán doprava

Somálští piráti si troufají čím dál 

víc Prima Somálsko bezpečnost

Děditství apartheidu ze škol v 

JAR nemizí Lidové noviny JAR školství

Říkají jim "pralesní manželky" Právo DRK bezpečnost

Řešit hladomor, když vypukne, 

je pozdě Haló noviny Etiopie

humanitární 

katastrofa

Sankce pro Guineji, hrozba i 

Nigeru Haló noviny Guinea / Niger mezinárodní politika

Piráti, mafie a jedy Týden Somálsko bezpečnost

Somálec si ve svých 112 letech 

vzal 17leté děvče Lidové noviny Somálsko společnost

Znalostní kvíz po somálsku: 

první cenou samopal a mini Právo Somálsko společnost

Samopal za báseň (8) Blesk Somálsko společnost

Somálští piráti drží v zajetí 

nesené britské manžele Právo Somálsko bezpečnost

Našli britskou jachtu. Bez 

posádky Lidové noviny Somálsko bezpečnost

Loď unesená piráty kotví v 

Somálsku Český rozhlas Somálsko bezpečnost

Sedmnáctiletou dívku si vzal 

112letý Haló noviny Somálsko společnost

Povstalci sestřelili bezpilotní 

letoun Hospodářské noviny Somálsko bezpečnost

Střety v Guiney Prima Guinea bezpečnost

Armáda postřílela 157 lidí Hospodářské noviny Guinea bezpečnost

V Guinei vojáci postříleli 157 

demonstrantů MF Dnes Guinea bezpečnost

Zásah proti opozici: přes 150 

mrtvých Lidové noviny Guinea bezpečnost



Nepokoje v Guiney Nova Guiena bezpečnost

Při střelbě do davu zyhnulo 58 

lidí Lidové noviny Guinea bezpečnost

Čína půjčí Africe Haló noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Čína dál bojuje v nové "globální 

rvačce" o Afriku a její potenciál Právo Afrika (o) mezinárodní politika

Jihoafrická KS před zvláštním 

sjezdem Haló noviny JAR politika

Africké Guineje Haló noviny

Guinea / Guinea-

Bissau / Rovníková 

Guinea historie

Zoufalí albíni v Africe: chtějí 

naše maso Právo Afrika (o) společnost

Čína půjčí výhodně Africe Český rozhlas Afrika (o) mezinárodní politika

Zuma, pravý šampion Týden JAR politika

Afrika získá od Číny 10 miliard Hospodářské noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Africká pověra: maso albínů léčí MF Dnes Afrika (o) bezpečnost

Diamantové inforeno Týden DRK / JAR průmysl

Piráti zabíjeli i na západě Afriky MF Dnes Rovníková Guinea bezpečnost

Memento Zimbabwe Hospodářské noviny Zimbabwe

ekonomika, 

společnost

Metropolí keňského turismu je 

Mombasa Právo Keňa cestování

Afrika se rozpadá, v etiopské 

pustině se rozevírá nové moře Právo Etiopie / Afrika (o) příroda

Miliarda lidí hladoví, šéf FAO 

vyhlásil jednodenní hladovku Hospodářské noviny Afrika (o)

společnost, 

humanitární 

katastrofa

Guinejské prezidentské volby a 

pušista Haló noviny Guinea politika

Somálští piráti žádají miliony za 

britský pár MF Dnes Somálsko bezpečnost

Ukamenován za nevěru Haló noviny Somálsko bezpečnost

Somálští piráti unesli ropný 

tanker Nova Somálsko bezpečnost

Somálští piráti unesli u 

Seychelských ostrovů tanker s 

ropou Prima Somálsko / Seychely bezpečnost

Piráti unesli další tanker Lidové noviny Somálsko bezpečnost

Ukamenovali muže za nevěru Právo Somálsko

bezpečnost, 

náboženství



Somálsce ukamenovali k smrti 

kvůli nevěře MF Dnes Somálsko

bezpečnost, 

náboženství

Piráti svedli o britská rukojmí 

bitku s radikály Právo Somálsko bezpečnost

Nejhlasitěji nespokojenost na 

skončeném summitu 

projevovali zástupci afrického 

kontinentu Česká televize Afrika (o) mezinárodní politika

Africké Súdány Haló noviny Súdán politika, bezpečnost

Afrika nabízí ústupky, stačí jí 

100 miliard Hospodářské noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Protest chudých zemí narušil 

summit Hospodářské noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Bohatství Afriky rabují těžební 

společnosti Český rozhlas Afrika (o) průmysl

Byl summit zbytečný? Ne, dík 

aspoň za tohle MF Dnes Afrika (o) mezinárodní politika

Tři lidé zahynuli při zemětřesení, 

které dnes zasáhlo stát Malawi 

v jihovýchodní Africe Český rozhlas Malawi přírodní katastrofa

Chudí, dáme vám miliardy MF Dnes Afrika (o) mezinárodní politika

Rozvojové země je v Kondani 

slyšet Český rozhlas Afrika (o) mezinárodní politika

Dětská práce ve světě Český rozhlas Afrika (z) bezpečnost

Seskupení států Západní Afriky 

vyzvalo vojenskou juntu V 

Guinei k okamžitému předání 

moci Český rozhlas Afrika (z) / Guinea mezinárodní politika

Francouzsko-africký summit Český rozhlas Afrika (o) mezinárodní politika

Kodaňský summit Česká televize Afrika (o) mezinárodní politika

Somálští piráti propustili řecký 

trajekt Český rozhlas Somálsko bezpečnost

Afrika slevila v Kodani z 

finančních nároků Právo Afrika (o) mezinárodní politika

Klima přijel probrat i Mugabe Lidové noviny Zimbabwe / Afrika (o) mezinárodní politika

V Kodani se jednání o klimatu 

zdramatizovalo Prima Afrika (o) mezinárodní politika

Guinea: další násilí po atentátu 

na šéfa junty Haló noviny Guinea politika

Změny zemského klimatu prý 

zahubí jen příští rok kolem čtvrt 

mliónu dětí Právo Afrika (o) přírodní katastrofa



Únik návrhu konečné dohody 

pobouřil rozvojové země Hospodářské noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Africká hračka pro české děti Respekt Keňa společnost

Somálští povstalci znovu udeřili 

proti slabé centrální vládě Česká televize Somálsko bezpečnost

Cestovatele smetl v Súdánu 

náklaďák Právo Súdán doprava

Výbuch zabil část somálské 

vlády MF Dnes Somálsko bezpečnost

Při útoku v Mogadišu zahynulo 

20 lidí včetně tří členů vlády Právo Somálsko bezpečnost

Somálští piráti založili burzu, 

aby měli na únosy Lidové noviny Somálsko bezpečnost

Somálští piráti si založili vlastní 

burzu Hospodářské noviny Somálsko bezpečnost

Druhý úos lodě, která vezla 

ropu Hospodářské noviny Somálsko bezpečnost



událost

konžský vůdce 

povstalců T. Lubanga

Lumumba pozitivní

negativní

filmy neutrální

cholera

pirátství

Obama

uran

prezidentské volby

cholera

inflace

cholera

tvorba nové vlády

cholera

cholera

cholera

cholera

inflace

inflace

cholera

občanská válka

zadržení Nkundy

občanská válka

zadržení Nkundy

Denis Mukwege

zadržení Nkundy

zpráva



zadržení Nkundy

občanská válka

konžský vůdce 

povstalců T. Lubanga

konžský vůdce 

povstalců T. Lubanga

konžský vůdce 

povstalců T. Lubanga

konžský vůdce 

povstalců T. Lubanga

konžský vůdce 

povstalců T. Lubanga

snaha založit Spojene 

státy Africké

pytláctví

Obama

summit o klimatu v 

Nairobi

v čele vlády opozice

obrácený rasismus, 

zabírání farem bílých

v čele vlády opozice

v čele vlády opozice

v čele vlády opozice

v čele vlády opozice

cholera

summit AU v Addis 

Abebě

explore cisterny



explore cisterny

explore cisterny

pirátství

explore cisterny

explore cisterny

somálští uprchlíci

pirátství

pirátství

pirátství

explore cisterny

obrácený rasismus, 

zabírání farem bílých

Čína, Mugabe

v čele vlády opozice

Mugabe

inflace

inflace

v čele vlády opozice

v čele vlády opozice

Mugabe

v čele vlády opozice

v čele vlády opozice

v čele vlády opozice

inflace

Mugabe



inflace

v čele vlády opozice

dodatek ústavy

zabito 11 vojáků 

mírových sil, 

islamisté

pirátství

OSN jednotky

papež v Africe

papež v Africe

papež v Africe

papež v Africe

zatykač na Bašíra

finanční pomoc

papež v Africe

znásilnění

papež v Africe

zatykač na Bašíra

papež v Africe

papež v Africe

vražda prezidenta

papež v Africe

Jihafrické rozvojové 

společenství



čarodějnictví

krvavý diamant

asteroid

dalajlama

papež v Africe

papež v Africe

papež v Africe

papež v Africe

papež v Africe

papež v Africe

papež v Africe

papež v Africe

vojenský převrat

vojenský převrat

vojenský převrat

HIV

vyhoštění izraelských 

diplomatů

vyhoštění izraelských 

diplomatů

Mandela jr.

zatykač na Bašíra

vražda prezidenta

vražda prezidenta

vražda prezidenta

vražda prezidenta



vražda prezidenta

vražda prezidenta

zatykač na Bašíra

občanská válka

nálet Izraele

zatykač na Bašíra

zatykač na Bašíra

nálet Izraele

zatykač na Bašíra

zatykač na Bašíra

nálet Izraele

zatykač na Bašíra

občanská válka

jednotky OSN

občanská válka

občanská válka

zatykač na Bašíra

zatykač na Bašíra

zatykač na Bašíra

zatykač na Bašíra

zatykač na Bašíra



občanská válka

únos lékařů a 

zdravotníků

únos lékařů a 

zdravotníků

únos lékařů a 

zdravotníků

Bašír

Bašír

Bašír

zatykač na Bašíra

zatykač na Bašíra

zatykač na Bašíra

občanská válka

zatykač na Bašíra

zatykač na Bašíra

zatykač na Bašíra

zatykač na Bašíra

fotbalová tragédie

fotbalová tragédie

fotbalová tragédie

fotbalová tragédie

fotbalová tragédie

vojenský převrat

vojenský převrat

vojenský převrat

vojenský převrat



vojenský převrat

vojenský převrat

vojenský převrat

vojenský převrat

vojenský převrat

vojenský převrat

vojenský převrat

vojenský převrat

vojenský převrat

inflace

vojenský převrat

vojenský převrat

papež v Africe

papež v Africe

papež v Africe

smiřování

propuštění disidentů

Mugabe

cholera

nehoda Tsvangiraiovi 

ženy

nehoda Tsvangiraiovi 

ženy



nehoda Tsvangiraiovi 

ženy

Bona Mugabe

obchod s pomocí

význam Afriky pro 

církev 

pirátství

parlamentní a 

prezidentské volby

parlamentní a 

prezidentské volby

parlamentní a 

prezidentské volby Ten titulek

francouzský vliv 

Zuma

prezidentské volby

chodí bosi

pirátství

pirátství

pirátství

pirátství

pirátství

pirátství

pirátství

pirátství

pirátství

pirátství

pirátství



pirátství

parlamentní a 

prezidentské volby

parlamentní a 

prezidentské volby

spalovna odpadů

albíni

pirátství

kakao

Kusý - soukromá 

klinika
!

Kusý - soukromá 

klinika

!

HIV, chudoba, 

nezaměstnanost

doprava

doprava

gorily

parlamentní a 

prezidentské volby

parlamentní a 

prezidentské volby

parlamentní a 

prezidentské volby

parlamentní a 

prezidentské volby

parlamentní a 

prezidentské volby

parlamentní a 

prezidentské volby



parlamentní a 

prezidentské volby

parlamentní a 

prezidentské volby

parlamentní a 

prezidentské volby

parlamentní a 

prezidentské volby

sloni

týrání vězňů

Nkunda

jednotky OSN

občanská válka

pirátství

pirátství

pirátství

peníze

peníze

pirátství

peníze

peníze

peníze



terorismus, pirátství, 

islamismus

pirátství

peníze

peníze

peníze

peníze

pirátství

pirátství

pirátství

pirátství

pirátství

peníze

peníze

šaría

peníze na policisty

pirátství

pirátství

pirátství



pirátství

pirátství

pirátství

pirátství

pirátství

pirátství

pirátství

pirátství

pirátství

peníze

pirátství

pirátství

pirátství

pirátství

pirátství

pirátství

pirátství

pirátství

pirátství

pirátství

pirátství

pirátství

pirátství

pirátství



pirátství

pirátství

pirátství

pirátství

pirátství

pirátství

pirátství

doživotí

meningitida

vytvoření OAJ

rodící se dělnická 

třída Afriky (RDA)

Obama v Africe

chudoba, chaos

HIV

vir Lujo

vir Lujo

Čína

vir Lujo

půda pro zahraniční 

zemědělství

dalajlama

občanská válka, válka 

o suroviny

prezident Zuma

prezident Zuma



pirátství

pirátství

válka

hladomor

válka, islamisté

šabab, válka, 

islamismus

islamismus, válka

válka

chudoba, válka

pirátství

pirátství

islamismus,válka

pirátství

pirátství

prezident Zuma

investice

investice

kolonialismus

M'Ba, Bongo, smrt 

Bonga

válka

dřevo

inzerce levné 

elektroniky

hladomor

válka



spolupráce

!

pirátství

uprchlíci

pirátství

válka

válka, islamismus

válka

válka

válka, islamismus

válka

válka

šaría

pirátství

pirátství

pirátství

smrt Bonga

smrt Bonga

vlív v Africe

smrt Bonga

Obama v Africe

Obama v Africe

Obama v Africe

Obama v Africe

Summit G8 v Aquile

Obama v Africe



Obama v Africe

Summit G8 v Aquile

nadprodukce

Taylor

Obama v Africe

Obama v Africe

Obama v Africe

Obama v Africe

zájmy Francie, smrt 

Bonga

Taylor

Taylor

Obama v Africe

obavy z převratu

Summit G8 v Aquile

stávky kvůli platům

smrt Bonga

stávky kvůli platům

nezávislost

Obama v Africe

pytláctví

Obama v Africe

MS fotbal

MS fotbal



solupráce
!

srážka armády a 

rebelů

cholera

srážka armády a 

rebelů

HIV

obeplutí na kajaku

Obama

Summit G8 v Aquile

Summit G8 v Aquile

Summit G8 v Aquile

obrácený rasismus

Mandela

Mandela

šaría

srážka armády a 

rebelů

Mohamed Jusuf

srážka armády a 

rebelů

srážka armády a 

rebelů

Taylor

srážka armády a 

rebelů

srážka armády a 

rebelů



srážka armády a 

rebelů

srážka armády a 

rebelů

pirátství

Taylor

válka

válka

terorismus, 

islamusmus

válka, islamismus, 

šabab

válka

válka

pirátství

Taylor

investice, růst, 

současnost

O 

mediálním 

obraze 

Afriky

sociální nerovnost

sociální nerovnost

investice

Clintonová v Africe

Clintonová v Africe

Clintonová v Africe

Clintonová v Africe

Clintonová v Africe

znásilnění, Kutilová
!



válka

Clintonová v Africe

Clintonová v Africe

slumy

Clintonová v Africe

Clintonová v Africe

Clintonová v Africe

Clintonová v Africe

Clintonová v Africe

Ghándí

pytláctví

pytláctví

islám

prezidentka v 80. 

letech podpořila 

Taylorův boj proti 

režimu Doea

Clintonová v Africe

Clintonová v Africe

Clintonová v Africe

ropa

firma Bidves

větrný park

konflikt

politická situace



konflitk

konflikt

konflikt

konflikt

konflikt

Mohamed Jusuf

konflikt

Clintonová v Africe

současnost

přežil v Krügerově 

parku

ženské policejní 

jednotky

ženské policejní 

jednotky

Clintonová v Africe

občanská válka

Indové

obrácený rasismus

ekonomická krize

nový prezident

úmrtnost

ropa

ropa

válka



válka, terorismus

Clintonová v Africe

diktátoři

Bongo

konflikt

HIV

stažení filmu z kin a 

distribuce

válka, terorismus

internet

internet

internet

obrácený rasismus

obrácený rasismus

in

diamanty

diamanty

zavření ambasády

současnost

obrácený rasismus

válka

válka, terorismus, 

islamismus



válka, šabab, 

islamismus, 

terorismus

válka

válka, terorismus

terorismus

trest za nošení kalhot

trest za nošení kalhot

trest za nošení kalhot

trest za nošení kalhot

trest za nošení kalhot

trest za nošení kalhot

trest za nošení kalhot

sankce

chudoba, chaos

rozvoj

AU

globální oteplování, 

hladomor

obrácený rasismum, 

zabírání farem bílých

hladomor

šamani

internet

chudoba, konflikt, 

chodoby



pronájem půdy

střelba do 

demonstrantů

pirátství

hladomor

pád letadla

pirátství

zastaralost, tresty, 

výuka

znásilnění mužů

hladomor

sankce

pirátství

svatba

islamismus, 

terorismus

islamismus, 

terorismus

pirátství, únos

pirátství

pirátství

svatba

válka

střelba do 

demonstrantů

střelba do 

demonstrantů

střelba do 

demonstrantů

střelba do 

demonstrantů



střelba do 

demonstrantů

střelba do 

demonstrantů

Čína, summit v Šarm-

aš-Šajchu

Čína, summit v Šarm-

aš-Šajchu

KS

kolonialismus

albíni

Čína, summit v Šarm-

aš-Šajchu

Zuma

Čína, summit v Šarm-

aš-Šajchu

albíni

diamanty

pirátství

současnost

rozpad kontinentu

hladomor

prezidentské volby

pirátství

šaría

pirátství

pirátství

pirátství

šaría



šaría

pirátství

summit  OSN v 

Kodani o klimatu

občanská válka

summit OSN v Kodani 

o klimatu

summit OSN v Kodani 

o klimatu

nerostné suroviny

summit OSN v Kodani 

o klimatu

zemětřesení

summit OSN v Kodani 

o klimatu

summit OSN v Kodani 

o klimatu

dětská práce

požadavek předání 

moci

francouzsko-africký 

summit

summit OSN v Kodani 

o klimatu

pirátství

summit OSN v Kodani 

o klimatu

summit OSN v Kodani 

o klimatu

summit OSN v Kodani 

o klimatu

převrat a nepokoje

globální oteplování



summit OSN v Kodani 

o klimatu

výroba hry do Čech
!

atentát, šabab, 

terorismus, 

islamismus

dopravní nehoda

atentát, šabab, 

terorismus, 

islamismus

atentát, šabab, 

terorismus, 

islamismus

pirátství

pirátství

pirátství



Zpráva Médium země oblast

Youssou N'Dour: V nové Africe 

začíná vládnout mír Hospodářské noviny Afrika (o) politika, bezpečnost

Padesát let po "Roce Afriky": 

černý kontinent ovládá korupce, 

bída a hlad idnes Afrika (o) politika, ekonomika

V království běžců Respekt Etiopie společnost

Afrika vydělává na Obamovi i 

fotbale Lidové noviny JAR / Afrika (o)

sport, politika, 

společnost

Africké Kameruny a Rok Afriky 

1960 Haló oviny Kamerun historie

Senegal nabídl Haiťanům území, 

navrhuje pro ně vytvořit v Africe 

nový stát ihned Senegal politika, společnost

Na mistrovství světa útok 

nehrozí, slibují v JAR Lidové noviny JAR sport

Niger není Nigérie Haló oviny Niger politika, společnost

Afrika nabídla obětem návrat do 

rodné náruče Právo Senegal politika, společnost

Obřízka zvyšuje odolnost vůči 

HIV Lidové noviny Afrika (o) zdravotnictví

Zakrvavený africký míč Týden Angola bezpečnost

Roztančí se Angola ve stínu 

krve? MF Dnes Angola bezpečnost

Policie zatkla dva muže, kteří 

útočili na fotbalisty Toga idnes Angola bezpečnost

Africký šampionát s krvavou 

předehrou Hospodářské noviny Angola bezpečnost

Na malárii genetickou 

modifikací komárů Právo Afrika (o) zdravotnictví

Fotbalisté Toga se nakonec 

nezúčastní mistrovství Afriky Český Rozhlas Togo / Angola bezpečnost

Togo přemýšlí o odstoupení z 

fotbalového mistrovství Afriky Český Rozhlas Togo / Angola bezpečnost

Rozptyl popela Mahatmá 

Gándhího Český Rozhlas JAR osobnost

Pilot zříceného etiopského 

boeingu euposlechl povel z 

řídící věže idnes Etiopie doprava

Etiopský boeing se krátce po 

startu v Bejrútu zřítil o moře. Na 

palubě bylo 90 lidí ihned Etiopie doprava

Pád boeingu do moře u 

Libanonu nepřežílo 23 lidí, 

zbývající se pohřešují idnes Etiopie doprava



Útok na fotbalovou 

reprezentaci Toga Prima Togo / Angola bezpečnost

Hráči Toga v ohrožení Nova Togo / Angola bezpečnost

Nejméně 139 mrtvých si za 

poslední týden vyžádaly etnické 

nepokoje v jižním Súdánu Český Rozhlas Súdán bezpečnost

Má tři ženy a chystá další svatbu Lidové noviny JAR osobnost

V Súdánu byly objeveny tři kusy 

nosorožců bílých Český Rozhlas Súdán příroda

Probuzený konžský vulkán 

ohrožuje vzácné šimpanze idnes DRK přírodní katastrofa

Letiště v Harare ohrožují hordy 

divokých prasat MF Dnes Zimbabwe příroda

Nyamulagira chrlí lávu a 

ohrožuje šimpanze Haló oviny DRK přírodní katastrofa

Chtěli se zviditelnit terorem MF Dnes Togo / Angola bezpečnost

Útok na africký fotbalový tým Česká televize Togo / Angola bezpečnost

Togo se fotbalového mistrovství 

Afriky zúčastní Český Rozhlas Togo / Angola bezpečnost

Vrtulník objevil severní bílé 

nosorožce Právo Súdán příroda

V jižním Súdánu byli viděni další 

nosorožci bílí severní Český Rozhlas Súdán příroda

Letoun etiopských aerolinií se 

zřítil do moře Haló oviny Etiopie doprava

Světový program OSN pro 

výuku ukončil činnost na většině 

území jižního Somálska Český Rozhlas Somálsko školství

Piráti hrozí dvojici Britů smrtí Lidové noviny Somálsko bezpečnost

Tři Konga Haló oviny DRK / Kongo historie

Svatý Jan Nepomucký v 

rovníkové Africe? Ugandské děti 

se učí v nové "česé" škole ihned Uganda školství

Mandela vykročil a změnil 

Afriku MF Dnes JAR osobnost

Nigerijcům se vráti "zmizelý" 

prezdent Hospodářské noviny Nigerie politika

Prezident JAR přiznal už dvacáté 

dítě. Matkou není ani jedna z 

manželek idnes JAR osobnost



Spousta údajných sirotků má 

žijící rodiče Právo Afrika (o) společnost

Část Gándhího popela 

rozptýlena v moři Hospodářské noviny JAR osobnost

Kaddáfí končí v čele AU Haló oviny Afrika (o) mezinárodní politika

Když sever válčí s jihem Reflex Súdán bezpečnost

Válka skončila Český Rozhlas Súdán bezpečnost

Povstalci v Dárfúru se sešli se 

súdánským prezidentem. 

Podepsali mír ihned Súdán bezpečnost

Hladovějících v Súdánu 4x víc Haló oviny Súdán přírodní katastrofa

Súdán podepsal příměří s 

povstalci Hospodářské noviny Súdán bezpečnost

Povstalci v Dárfúru se sejdou se 

súdánským prezidentem. Chtějí 

mír ihned Súdán bezpečnost

Prince v Nigérii mučili, tak utekl 

do Anglie. Chce ale zpět, Britové 

jsou horší idnes Nigerie bezpečnost

Nejméně 20 lidí zahynulo při 

neštěstí na jihu Nigérie impuls Nigerie doprava

Nigerijská policie střílela vězně 

přímo na ulici, ukazují záběry 

arabské televize idnes Nigerie bezpečnost

Vojáci ČR se už zapojili do 

protipirátské mise Právo Somálsko bezpečnost

Zimbabwe může opět hlasovat 

(1) Hospodářské noviny Zimbabwe mezinárodní politika

Německá východní Afrika Haló oviny Keňa historie

Sbírku cestovatele Holuba 

otevřeli v Zambii bubny, 

náčelník i český ministr idnes Zambie historie

Dobré zprávy  Afriky Týden Afrika (o) ekonomika

Etnické a náboženské násilné 

konflikty v Nigérii Český Rozhlas Nigerie bezpečnost

Čínské investice v Africe Česká televize Afrika (o) mezinárodní politika

Ghana byla první Haló oviny Ghana historie

Slepý pěvec od pramenů Volty Týden Burkyna Faso kultura

OSN: vzácné gorily vyhynou do 

patnácti let MF Dnes

DRK / Burundi / 

Uganda příroda

Gorily v kritickém ohrožení Haló oviny

DRK / Uganda / 

Kamerun příroda

Soukromá ochranka zastřelila 

somálského piáta. Stalo se tak 

vůbec poprvé ihned Somálsko bezpečnost



V Zambii mají díky české pomoci 

nový vrt s pitnou vodou Český Rozhlas Zambie společnost

V Addis Abebě jsou slumy 

všude, ale roste z nich moderní 

Etipie idnes Etiopie

ekonomika, 

společnost

Etiopie 25 let po hladomoru Česká televize Etiopie historie, spočasnost

Diktátor Zimbabwe Mugabe 

podpořil před volbami 

konzervativce idnes Zimbabwe politika

Žádná ze tří manželek 

prezidenta JAR není první 

dámou, prý se pošťuchují idnes JAR osobnost

Tři ženy prezidenta JAR se 

pošťuchují, žádná není první 

dámou idnes JAR osobnost

Prevence před šampionátem. 

Británie dá JAR peníze na 

kondomy ihned JAR sport, společnost

BBC odhalila masakr lidí v Kongu Právo DRK bezpečnost

Rebelové z Boží armády v Kongu 

upalovali i děti MF Dnes DRK bezpečnost

Who prošetřuje, zda se v 

Ugandě opravdu objevily pravé 

neštovice idnes Uganda zdravotnictví

Sesuvy půdy v Ugandě Česká televize Uganda přírodní katastrofa

Přes 100 lidí zemřelo při 

sesuvech půdy v Ugandě Česká televize Uganda přírodní katastrofa

Uganda: sesuvy půdy zabily 100 

lidí Česká televize Uganda přírodní katastrofa

Masivní sesuv půdy v Ugandě Český Rozhlas Uganda přírodní katastrofa

Policie v Keni omylem nechala 

jít muže podezřelého z 

terorismu idnes Keňa bezpečnost

Sesuv půdy zabíjel Haló oviny Uganda přírodní katastrofa

Muslimové v Nigérii napadli 

mačetami křesťanské vesnice a 

pobili 500 lidí idnes Nigerie bezpečnost

Nigerijská policie chce kvůli 

masakrům u Jose obvinit 49 lidí ihned Nigerie bezpečnost

OSN a USA tlačí na Nigérii, aby 

prošetřila tamní masakry ihned Nigerie bezpečnost

Nigerijští muslimové pobyli 

mačetami křesťany MF Dnes Nigerie bezpečnost



Náboženské střety zanechaly 

stovky obětí Hospodářské noviny Nigerie bezpečnost

Etnické násilí v Nigérii: Stovky 

mrtvých, hlavně ženy a děti ihned Nigerie bezpečnost

Kolos po uši v chaosu Týden Nigerie bezpečnost

Střety v Nigérii mají nejméně 

500 obětí Lidové noviny Nigerie bezpečnost

Masakr v Nigérii Česká televize Nigerie bezpečnost

Stovky obětí náboženských 

střetů Lidové noviny Nigerie bezpečnost

Při nepokojích stovky mrtvých Hospodářské noviny Nigerie bezpečnost

Mrtví v Nigérii Haló oviny Nigerie bezpečnost

Muslimové v Nigérii pobili 

mačetami stovky lidí blesk.cz Nigerie bezpečnost

Nigérie: Úřady odhadují přes 

500 obětí náboženských střetů Český Rozhlas Nigerie bezpečnost

Nigerijský prezident rozpustil 

vládu Česká televize Nigerie politika

Místo jídla si Etiopané koupili 

zbraně Hospodářské noviny Etiopie bezpečnost

Uranový Niger ovládla junta Lidové noviny Niger politika

Korejci budou těžit uran v 

Nigeru Právo Niger průmysl

Vojenská junta v Nigeru 

jmenovala nového předsedu 

vlády Český Rozhlas Niger politika

Stávka v hlavním městě Nigeru Český Rozhlas Niger společnost

V západoafrickém Nigeru svrhla 

armáda prezidenta Prima Niger politika

Vojenská junta v Nigeru unesla 

prezidenta a ohlásila převrat ihned Niger politika

Vojenská junta v africkém 

Nigeru unesla prezidenta a 

spustila převrat idnes Niger politika

Niamey po vojenském převratu Haló oviny Niger politika

V Nigeru je den po vojenském 

převratu klid Český Rozhlas Niger politika

Za manželku jsem zaplatil věno 

25 tisíc, říká Čech, který žije v 

Zambii idnes Zambie společnost

Za manželku jsem zaplatil věno 

25 tisíc, říká Čech, který 

pomáhá v Zambii idnes Zambie společnost



Za manželku ze Zambie dal 25 

tisíc MF Dnes Zambie společnost

Město dětí Reflex Zambie společnost

Rozhovor o situaci v afrických 

zemích Český Rozhlas Afrika (o) bezpečnost, politika

Rasistu rozsekali mačetou MF Dnes Týden bezpečnost

Jižní Afrika se zastala bílých 

farmářů MF Dnes JAR politika

Nezávislost Toga Haló oviny Togo historie

Senegal a Senghor Haló oviny Senegal historie

V Jižní Africe to vře. Začíná soud 

s muži obviněnými z vraždy 

zastánce apartheidu ihned JAR soud

Senegal má větší sochu, než 

New York Hospodářské noviny Senegal společnost

G8 proti mateřské a dětské 

úmrtnosti Česká televize Afrika (o) zdravotnictví

Největší země Afriky zažívá po 

vice než 20 letech vlby Hospodářské noviny Súdán politika

Nacionalisté pohřbili lídra. 

Hrozili mstou Lidové noviny JAR politika

V Jihoafrické republice zavraždili 

bělošského extremistu Prima JAR politika

Súdán: bojkot prezidentských 

voleb Česká televize Súdán politika

V Súdánu začaly volby. 

Prezident je skoro jistý, obmění 

se parlament idnes Súdán politika

Umar Bašír byl znovuzvolen 

prezidentem Český Rozhlas Súdán politika

Dárfúr jde stranou. Bašír bude 

dál vládnout Súdánu ihned Súdán politika

Volby v Súdánu Česká televize Súdán politika

Boje mezi jihosúdánskou 

armádou a bojovníky 

dárfúrských kmenů Český Rozhlas Súdán bezpečnost

Volby v Súdánu Český Rozhlas Súdán politika

Stoupenci Bašíra v Súdánu slaví Česká televize Súdán politika

Dosavadní hlava státu vyhrála 

klíčové volby Hospodářské noviny Súdán politika

Prezidentem Súdánu bude opět 

Bašír Český Rozhlas Súdán politika



Prezidentem Súdánu se stane 

opět Umar Bašír Český Rozhlas Súdán politika

První celostátní volby od roku 

1986 Hospodářské noviny Súdán politika

Bašír slaví, pozorovatelé kritizují Česká televize Súdán politika

Dosavadní súdánský prezident 

Umar Bašír je opět vítězem 

prezidentských voleb Český Rozhlas Súdán politika

Volby v Súdánu vrcholí Česká televize Súdán politika

Zubožená země po čtvrtstoletí 

volí MF Dnes Súdán politika

Unie stáhla ze Súdánu volební 

pozorovatele Právo Súdán politika

Bašír vládne od roku 1989 u 

moci zůstane MF Dnes Súdán politika

Súdán: opět Bašír Haló oviny Súdán politika

Největší africká země u voleb. 

Súdánci si vybírají prezidenta, 

parlament i místní vlády ihned Súdán politika

"Černí nám vyhlásili válku," 

volají rasisté v JAR MF Dnes JAR politika

Kampaň na zastavení viru HIV v 

Johoafrické republice Český Rozhlas JAR zdravotnictví

Železniční nehoda v Jihoafrické 

republice Český Rozhlas JAR doprava

Jihoafrický rasista ubit na statku blesk.cz JAR politika

Vražda vůdce rasistů v JAR Česká televize JAR politika

V Jihoafrické republice byl zabit 

nacionalistický vldce Eugene 

Terreblanche Český Rozhlas JAR politika

Apartheid se na chvíli vrátil Haló oviny JAR politika

Africké hnutí odporu se nebude 

mstít za vraždu svého vůdce 

Eugena Terreblanche Český Rozhlas JAR politika

Dva mladí černoši ubili k smrti 

vůdce jihoafrických nacionalistů Právo JAR politika

Mučednická smrt neonacisty Lidové noviny JAR politika

Vůdce neonacistů ubit k smrti Hospodářské noviny JAR politika



Zuma vyzývá JAR ke klidu Haló oviny JAR politika

Ubit ve spánku (2) Blesk JAR politika

Konžské milice propustili osm 

unesených MF Dnes DRK bezpečnost

Nigeřané hladoví Haló oviny Niger přírodní katastrofa

Somálští povstalci začali údajně 

pronásledovat krajany-piráty idnes Somálsko bezpečnost

Tamní prezident dal vztyčit 

monument vyšší než socha 

Svobody MF Dnes Senegal společnost

Gigantická socha v Senegalu 

vyvolala silné protesty Prima Senegal společnost

Somálská rádia vysílají střelbu a 

zvuky zvířat. Islamisté zakázali 

hudbu idnes Somálsko bezpečnost

Americká armáda potopila po 

přestřelce u Seychel pirátskou 

loď idnes Somálsko bezpečnost

Keňa nepovede soudní procesy 

proti somálským pirátům Český Rozhlas Keňa / Somálsko soud

Somálské milice proti 

somálským pirátům Česká televize Somálsko bezpečnost

Podezření, že Izrael vedl jednání 

o prodeji jaderných zbraní do 

jižní Afriky Český Rozhlas JAR vojenství

Jak se staví tygr (3+) Respekt Rwanda

ekonomika, 

společnost

Jak globalizace přinesla do 

africké vesnice klokany MF Dnes Zambie společnost

50 let nezávislosti 

francouzských afrických kolonií Český Rozhlas Afrika (o)

historie, společnost, 

ekonomika

Naši sousedé masoví vrazi (3) Týden Rwanda společnost

Ze zimbabwských prostitutek se 

staly farmářky. V boji s AIDS 

pomáhají i Češi idnes Zimbabwe společnost

Stahování vojáků OSN z Čadu a 

Středoafrické republiky Český Rozhlas Čad / SAR bezpečnost

Malawi: čtrnáct let vězení za 

homosexuální sňatek Lidové noviny Malawi společnost



Homosexuálové z Malawi 

dostali ta symbolický sňatek 

čtrnáct let vězení idnes Malawi společnost

JAR ochromila obří stávka 

dopravců Lidové noviny JAR společnost

Novináři z JAR propašovali 

měsíc před šampionátem do 

letadla nůž i stříkačku idnes JAR bezpečnost, doprava

Nigérii čeká po smrti prezidenta 

boj o moc Hospodářské noviny Nigerie politika

Nigerijec si vzal 13letou Právo Nigerie společnost

Nigerijský politika pašoval dvě 

kila kokainu, potřeboval peníze 

na kampaň idnes Nigerie politika

Brazílie bojuje o Afriku 

televizními vlnami, Čína je v 

africkém éteru už rok idnes Afrika (o) média

Jižní Afrika je stále nesmiřitelně 

rozdělená Hospodářské noviny JAR společnost

Lidé v JAR se v průměru dožívají 

jen 45 let. Může za to nekončící 

násilí ihned JAR

společnost, 

bezpečnost

Afrika před zkouškou Respekt JAR / Afrika (o) sport, společnost

Rasismus nezmizel s 

apartehidem. Vládne dál Lidové noviny JAR společnost

Politika je v Jižní Africe 

synonimem pro korupci Lidové noviny JAR politika, společnost

Lesotho zkomírá nad propastí Haló oviny Lesotho ekonomika, politika

Afrika se raduje z kopané, 

Mandela truchlí MF Dnes JAR doprava

Ghana: co se také schová za 

merunu MF Dnes Ghana sport, zdravotnictví

Situace v JAR na začátku 

šampionátu Česká televize JAR

společnost, 

bezpečnost

Mistrovství světa v kopané v 

Johannesburgu Český Rozhlas JAR sport

Afrika plní fotbalu. Rwanda na 

hřišti spřáteluje Tutsie a Hutuy idnes Rwanda / Afrika (o) sport

Co přinese mistrovství 

pořadatelům? Česká televize JAR ekonomika

Indický operátor Bhanti koupil 

za 9 miliard dolarů Africký Zain Hospodářské noviny Afrika (o) technologie



Další problém na mistrovství 

světa ve fotbale Prima JAR sport

Afričan Zuma: výstřední ostitel 

turnaje Hospodářské noviny JAR osobnost

JAR: stížnost na vuvuzely - 

rozhovor s přednostou kliniky 

ORL Česká televize JAR sport

Vuvuzely na Mistrovství světa 

ve fotbale v Africe Český Rozhlas JAR sport

Svět bolí uši s vuvuzely. Pro 

Jihoafričany je ale symbolem Hospodářské noviny JAR sport

V Jihoafrické republice dnes 

odpoledne začíná fotbalové 

mistrovství světa Český Rozhlas JAR sport

Šampionát ve fotbale nezahájí 

Mandela Český Rozhlas JAR sport

40 tisíc policistů nestačí, cizinci 

si berou ochranky Hospodářské noviny JAR bezpečnost

Obavy o bezpečnost na MS se 

množí. Lupiči přepadli novináře 

v hotelu idnes JAR bezpečnost

Sním o titulu a věřím, že nás k 

němu Maradona dovede Právo JAR sport

V Zimbabwe začal vycházet 

první nezávislý deník po sedmi 

letech idnes Zimbabwe solečnost, média

Rozhovor o Jihoafrické 

republice Český Rozhlas JAR cestování

V africké Sierra Leone a 

Bhútánském království pomáhá 

i UNICEF Český Rozhlas Sierra Leone mezinárodní pomoc

Africký sen může naplnit už jen 

Ghana Hospodářské noviny Ghana sport

Povídání o životě v Jihoafrické 

republice Český Rozhlas JAR společnost

Prodej Škodovek převzali v 

Ghaně Indové a začalo se dařit MF Dnes Ghana ekonomika

Státy G8 slíbily pět miliard na 

pomoc matkám a dětem v 

Africe idnes Afrika (o) mezinárodní politika

Jižní Afrika, fotbal a tradice Česká televize JAR společnost

Bezpečnost v Jižní Africe Česká televize JAR bezpečnost

Jak se pije voda v Ghaně? Z 

igelitového sáčku idnes Ghana společnost

Somálští islamisté potírají 

fotbal, "hru nevěřících" Hospodářské noviny Somálsko bezpečnost



Představitelé 11 afrických zemí 

chtějí vysázet těméř 8000 km 

dlouhé stromořadí Prima Afrika (o)

přírodní katastrofa, 

příroda

Afrika chce zastavit rozpínání 

Sahary Česká televize Afrika (o)

přírodní katastrofa, 

příroda

Sirotčinec pro děti s AIDS Česká televize JAR zdravotnictví

Rozpínání Sahary by mohla 

zastavit Velká zelená zeď, 

doufají v Africe idnes Afrika (o)

přírodní katastrofa, 

příroda

Mistrovství v JAR: Fotbal i 

padělky Česká televize JAR sport

G8 se vyhnula debatě o dluzích. 

Slíbila pět miliard dolarů 

matkám a dětem v Africe ihned Afrika (o) mezinárodní politika

Jižní Afrika: jsme vítězové, i když 

tým dohrál Hospodářské noviny JAR sport

Cestování a turistika - Návštěva 

u Masajů Česká televize Tanzánie cestování

Cestování a turistika - Cestování 

po Guineji Česká televize Guinea cestování

Afrika chce zastavit rozpínání 

Sahary - rozhovor Česká televize Afrika (o)

přírodní katastrofa, 

příroda

Vuvuzela aneb dějiny fandění MF Dnes JAR sport

Nizozemci uvězní piráty, o další 

se má postarat Afrika Hospodářské noviny Somálsko bezpečnost

Fotbalisté JAR přišli po 13 

zápasech o svou 

neporazitelnost Česká televize JAR sport

JAR podlehlo Uruguay 3:0 Česká televize JAR sport

Komu patřil černý kontinent? Haló oviny Afrika (o) historie

Afrika, to nejsou jen příběhy z 

černé kroniky Právo Afrika (o)

společnost 

současnost

Belgické Kongo dosáhlo před 50 

lety nezávislosti Haló oviny DRK historie

Samurajové v Africe Týden Džibutsko vojenství

Aktuální problém Afriky: 

Somálsko Lidové noviny Somálsko bezpečnost

Čína pátrá u keňsého pobřeží po 

vraku legendárního admirál Právo Keňa historie

Někteří vůdci afrických 

vojeských pučů Haló oviny Ghana / SAR / DRK historie

Padl první rozsudek za vývoz 

jedů do Afriky. Firma zaplatí 

milion eur MF Dnes Pobřeží slonoviny soud



Naše skoro kolonie Togo MF Dnes Togo historie

Teroristé zaútočili v Ugandě na 

fanoušky fotvalu, zabili 74 lidí 

(4) MF Dnes Uganda bezpečnost

Biopaliva nás ničí, stěžují si 

Afričané Lidové noviny

Zambie / Zimbabwe / 

Keňa / Súdán zemědělství

V Libérii zatčen ruský pilot Právo Libérie společnost

V Kongu vybuchla cisterna s 

naftou, zemřelo přes 200 lidí, 

shořela vesnice idnes DRK doprava

Jak jsem létal s prezidentem 

Ghany a odvrátil masakr MF Dnes Ghana osobnost

V JAR vrcholí světoví šampionát 

ve fotbale Česká televize JAR sport

Kamrunští loupežníci propustili 

dva ruské  a jednoho litevského 

námořníka Český Rozhlas Kamerun bezpečnost

Nejméně 220 lidských životů si 

včera večer vyžádala exploze 

cisterny s naftou Český Rozhlas DRK doprava

Nejdráž je pro pracující cizince v 

Angole MF Dnes Angola

společnost, 

ekonomika

Na vnuky Nelsona Mandely 

někdo střílel. Vraceli se zrovna z 

jeho oslavy idnes JAR bezpečnost

Happy birthday, popřál svět 

Mandelovi a poprvé oslavil jeho 

mezinárodní den idnes JAR osobnost

Apartheid Hospodářské noviny JAR historie

Surová pravda o diamantech Týden Libérie / JAR soud

Bojoval vedle Mandely proti 

apartheidu. Končím, oznámil 

biskup idnes JAR osobnost

Velryba skočila na palubu jachty 

v Jihoafrické republice Prima JAR příroda

V JAR vše při starém Haló oviny JAR společnost

Mandela slaví dvaadevadesát Lidové noviny JAR osobnost

Mandela oslavil 92. narozeniny MF Dnes JAR osobnost

Trpěl za svůj názor a jeho jizvy 

pak otočily oči světa k běsnění 

ve Rwandě idnes Rwanda historie



Útok na fanoušky v Africe si 

vyžádal 74 obětí Hospodářské noviny Uganda bezpečnost

Kamerun: návrat k jezeru smrti, 

kde se vesnice proměnily v 

plynvé komory idnes Kamerun

historie, přírodní 

kaatstrofa

Kamerun: návrat k jezeru smrti MF Dnes Kamerun

historie, přírodní 

kaatstrofa

Sto nebo i více žáků ve třídě? 

Taková normální škola v Etiopii idnes Etiopie školství

Lodní neštěstí v Kongu si 

vyžádalo 138 lidských životů idnes DRK doprava

Převrácená loď si vyžádala 

celekm 138 životů Hospodářské noviny DRK doprava

V kongu vybuchla cisterna s 

naftou, zemřelo 200 lidí včetně 

pracovníků OSN idnes DRK doprava

Prezident Kabila pozval i 

belgického krále Lidové noviny DRK mezinárodní politika

Kongo zažilo nejhorší lodní 

neštěstí za posledních pět let MF Dnes DRK doprava

Znásilnili a uniknou Haló oviny DRK bezpečnost

Pygmejové loví stále víc. Ničí 

tím i sebe Lidové noviny DRK společnost

Exploze cisterny si vyžádala 235 

obětí Hospodářské noviny DRK doprava

Páteční výbuch havarované 

cisterny s naftou v Kongu Český Rozhlas DRK doprava

Kongo: exploze cisterny s naftou 

usmrtila 200 lidí ihned DRK doprava

Nejméně 220 lidí zahynulo při 

explozi cisterny s naftou na 

východě Konga Prima DRK doprava

V Kongu umírají další lidé po 

výbucu cisterny Český Rozhlas DRK doprava

Při lodním neštěstí zahynulo 

138 lidí Lidové noviny DRK doprava

Atentátníci z Kampaly dostali 

tvář. Interpol rekonstruoval 

jejich podoby idnes Uganda bezpečnost

Teroristické útoky v Ugandě 

zabily sedmdesát čtyři lidí Nova Uganda bezpečnost

Nedělní pumové útoky v 

Ugandě Český Rozhlas Uganda bezpečnost

Při nehodě v Kongu uhořela 

půlka vesnice Právo DRK doprava

Počet obětí výbuchu cisterny na 

242 Haló oviny DRK doprava



200 mrtvých po výbuchu 

cisterny s naftou v Kongu! blesk.cz DRK doprava

Fotbal se jim stal osudným. 

Útoky v Ugandě si vyžádaly i 

zahraniční oběti ihned Uganda bezpečnost

Teror v Ugandě zabíjel mezi 

diváky finále kopané. Podezřelí 

jsou islamisté idnes Uganda bezpečnost

V Ugandě našli po útoku vestu, 

která nevybuchla MF Dnes Uganda bezpečnost

Uganda po dvojím útoku hlásí 

zatýkání, nalezen nevybuchlý 

opasek Česká televize Uganda bezpečnost

Teroristické útoky v Ugandě Český Rozhlas Uganda bezpečnost

Atentáty proti fotbalu zabíjely v 

Ugandě Lidové noviny Uganda bezpečnost

Masakr v Ugandě: zemřelo 64 

fanoušků! Blesk Uganda bezpečnost

Teroristé zneužili finále 

mistrovství světa. Při pumovém 

útoku v Ugandě zemřelo 64 lidí ihned Uganda bezpečnost

Krvavý útok na fotbalové 

fanoušky: 64 obětí blesk.cz Uganda bezpečnost

Teroristický útok na fotbalové 

diváky Česká televize Uganda bezpečnost

Další mírové síly do Somálska Česká televize Somálsko bezpečnost

Teroristé v Ugandě 

zmasakrovali diváky sledující 

finále z JAR Právo Uganda bezpečnost

Teď udeřili na Ugandu, zítra se 

odpálí jinde MF Dnes Uganda bezpečnost

Po explozi v Kampale až 50 

mrtvých Česká televize Uganda bezpečnost

Sledování fotbalu stálo život 

desítky lidí v Ugandě impuls Uganda bezpečnost

Ugandská policie našla 

nevybuchlou vestu Haló oviny Uganda bezpečnost

Fotbalové finále má na 75 obětí Haló oviny Uganda bezpečnost

Atentáty v ugandských 

restauracích Prima Uganda bezpečnost

Bombový útok v Kampale Český Rozhlas Uganda bezpečnost

Stůj, půjdeš demonstrovat, 

nařizuje Somálcům desetiletý 

islamista idnes Somálsko bezpečnost



Z vesnice metropolí. Z rozkazu 

prezidenta MF Dnes Pobřeží slonoviny spolčnost, ekologie

Kakaový diktátor a otec národa MF Dnes Pobřeží slonoviny osobnost

Forma dostala pokutu milion 

eur za export jedovatých 

odpadů do Afriky idnes Pobřeží slonoviny soud

Vedení FIFA zvažuje, jak se 

postaví k situaci v Nigérii Hospodářské noviny Nigerie sport

Nigerijec měl v taškách 70 

mrtvých dětí. Dali mu je v 

nemocnici, aby je pohřbil idnes Nigerie společnost

Půl století po konci kolonií se 

diktátoři přežili. Afrika koketuje 

s demokracií idnes Afrika (o) společnost, politika

Francouzská Afrika v dějinách 

kolonialismu Haló oviny Afrika (o) historie

Osm afrikcých států v srpnu 

Roku Afriky 1960 Haló oviny Afrika (o) historie

Čína v Africe? Prý stará historie 

(5) Lidové noviny Keňa historie

Kdo byl Barthélémy Boganda? Haló oviny SAR historie

Čínská "invaze" zasáhla už i 

Lesotho Lidové noviny Lesotho

mezinárodní politika, 

průmysl

Žijeme v Africe už 600 let, 

dokazují čínští archeologové Lidové noviny Keňa historie

Špinavé kamínky z Afriky: 

krvavou historii rozkrývá 

zapomnětlivá modelka idnes Libérie soud

Krvavé diamanty: Drahocenné 

kameny stále přinášejí utrpení a 

smrt idnes Libérie / DRK bezpečnost,soud

Rwanda při starém. S Kagamem Lidové noviny Rwanda politika

"Krvavé" diamanty proudí z 

Afriky dál do světa Hospodářské noviny

DRK / JAR / Sierra 

Leone bezpečnost

Nigérie chystá obří privatizaci Lidové noviny Nigerie ekonomika

Železo z Tonkolili Respekt Sierra Leone průmysl

Ve Rwandě opět zvolen 

prezidentem Kagame Český Rozhlas Rwanda politika

Taylorovy diamanty jsou v Jižní 

Africe, tvrdí svědek Lidové noviny JAR / Libérie soud

Krvavé diamanty jsou prý na 

světě Český Rozhlas Libérie soud



Campbell: Od diktátora vzala 

krvavé diamanty blesk.cz Libérie soud

Naomi u soudu: Nosila krvavé 

diamanty?! blesk.cz Libérie soud

Jižní Afriku ochromila stávka Česká televize JAR ekonomika

Středoafrický problém soužití 

Hutuů a Tutsiů Haló oviny

Rwanda / Burundi / 

Uganda / DRK společnost

Keňan dostal 17 let a pokutu, 

chtěl prodat šamanům albína Právo Keňa společnost

Cena albína na africkém černém 

trhu? Téměř pšt milionů korun ihned Keňa / Nigerie společnost

Soud v Tanzánii potrestal další z 

barbarských útoků na albíny Nova Tanzánie společnost

Keňan nabízel albína šamanům, 

dostal 17 let vězení idnes Keňa společnost

Ministrovi Svazijska hrozí smrt, 

svedl manželku krále Nova Svazijsko politika

Krvavé diamanty: lže modelka? MF Dnes Libérie soud

Pokračuje proces s liberijským 

prezidentem Česká televize Libérie soud

Ženská obřízka Týden Afrika (o) společnost

Kmen odsouzený k zániku Týden Keňa společnost

Poslední z El Molů Týden Keňa společnost

Krásna, zvíře a pár diamantů MF Dnes Libérie soud

Campbellová: dostala jsem pár 

špinavých kamínků Hospodářské noviny Libérie soud

Naomi Campbellová v Haagu 

svědčí v kauze "krvavých" 

diamantů ihned Libérie soud

Naomi u soudu: Ano, vzala jsem 

krvavé diamanty blesk.cz Libérie soud

Naomi Campbell vysvětlovala u 

soudu, kde vzala diamanty Nova Libérie soud

Supermodelka Naomi 

Campbellová dnes před 

Mezináordním tribunálem v 

Haagu vystoupila jako svědek Česká televize Libérie soud

Modelka v. Řezník z Monrovie Lidové noviny Libérie soud

Diamant dostal modelku před 

soud v Haagu Hospodářské noviny Libérie soud

Efektní, ale Taylora neusvědčila Lidové noviny Libérie soud



Pro dětské vojáky byl "taťka" Lidové noviny Libérie soud

Soud v Haagu o krvavých 

diamantech Česká televize Libérie soud

Tribunál pro zločiny v Sieře 

Leone vyslechl Naomi 

Campbellovou Česká televize Libérie soud

Slavná herečka zatopila 

topmodelce - diamanty prý 

dostala od diktátora idnes Libérie soud

Modelka Naomi Campbell v roli 

svědkyně Prima Libérie soud

Niger zažívá nejhorší 

potravinovou krizi Haló oviny Niger přírodní katastrofa

Jižní Súdán se chystá stavět 

města budoucnosti MF Dnes Súdán ekonomika

Vzali na sebe ženské šaty, 

dostali třicet ran bičem Právo Súdán společnost

Rebelové znásilnili v konžském 

městě za čtyři dny dvě stě žen a 

mladíků idnes DRK bezpečnost

Rebelové vystříleli hotel, zabili i 

šest poslanců Hospodářské noviny Somálsko bezpečnost

Dvě pirátská přepadení v 

Adenském zálivu překazila 

dáská válečná loď idnes Somálsko bezpečnost

Vlajková loď NATO zmařila 

pirátské útoky Český Rozhlas Somálsko bezpečnost

Útočníci zabili šest poslanců Lidové noviny Somálsko bezpečnost

Obětí masakru je šest poslanců Hospodářské noviny Somálsko bezpečnost

Zabili poslance Haló oviny Somálsko bezpenčost

Maskovaná rebelové vtrhli do 

hotelu v Mogadišu a povraždili 

32 lidí idnes Somálsko bezpečnost

Islamisté v Somálsku zaútočili 

na luxusní hotel, zabili šest 

poslanců Český Rozhlas Somálsko bezpečnost

Al-Káida v Africe Český Rozhlas Somálsko bezpečnost

V africkém Kamerunu a 

sousední Nigérii se šíří epidemie 

cholery Český Rozhlas Kamerun / Nigerie zdravotnictví

Na severu Kamerunu 225 úmrtí 

na choleru Haló oviny Kamerun zdravotnictví

Život je válka Respekt DRK bezpečnost

Genocida v Kongu Česká televize DRK bezpečnost

Africké NE Francouzské Africe 

po 52 letech Haló oviny Guinea historie



Portugalská Afrika Haló oviny

Mosambik / Angola / 

Kapverdské ostrovy historie

Afrika pokročila nejen v boji 

proti AIDS Haló oviny Afrika (o)

zdravotnictví, 

ekonomika

Keňa nabízí teplé moře i safari Právo Keňa cestování

Africké země udělali za 

posledních 5 let obrovský 

pokrok Český Rozhlas Afrika (o)

ekonomika, 

společnost

Rasističtí dědicové apartheidu Haló oviny JAR společnost

V Mosambiku cvičí krysi pro 

detekci min. Je to levné a 

účinné idnes Mosambik bezpečnost

Afrika má ambiciózní plán, jak 

vrátit život do Sahelu. Buduje 

zelenou zeď ihned Afrika (o) příroda

Mugabe se objevil v americké 

drogerii. Rezignujte, vyzva ho 

prý zákazník idnes Zimbabwe osobnost

Africký filantrop vzkazuje světu: 

Pomoc nemá smysl, dokud 

nezatočíme s korupcí ihned Afrika (o) mezinárodní politika

Generálové vyhlížejí Mugabeho 

smrt, střádají si na boj o vládu 

na Zimbabwe idnes Zimbabwe politika

Jihoafričan se dělí o domácnost 

s tygrem blesk.cz JAR společnost

Mosambik: zabíjejí strádající Haló oviny Mosambik bezpečnost

JAR: státní zaměstnanci stávkují 

už 16 dní Česká televize JAR politika

Základy Johannesburgu 

rozleptává kyselá voda z 

bývalých zlatých dolů idnes JAR ekologie

Selhali jsme, přiznala OSN. V 

Kongu kousek od její mise 

znásilnili přes 200 žen ihned DRK bezpečnost

V Kongu hromadně znásilnili 

přes pět stovek žen a dětí. OSN 

přiznala selání idnes DRK bezpečnost

OSN nezabránila masovému 

znásilňování Česká televize DRK bezpečnost

OSN - v Kongu od července 500 

znásilnění Česká televize DRK bezpenčost



Při ztroskotání lodi v Kongu 

zemřelo až 200 lidí. Za rok je to 

už čtvrtá velká nehoda ihned DRK doprava

Dva Nigery a jedna Nigérie Haló oviny Niger / Nigérie

politika, společnost, 

historie

Serengeti hrozí zánik, park 

protne dálnice Hospodářské noviny Tanzánie příroda

Africkému parku Serengeti hrozí 

zkáza. Protne ho dálnice ihned Tanzánie příroda

"Stabilní Afrika? Botswana" Lidové noviny Botswana

ekonomika, 

společnost

Jak asijský hlad po slonovině 

decimuje africké slony MF Dnes

Keňa / Tanzánie / 

Botswana / Zambie / 

Zimbabwe / JAR příroda

Kytky z Afriky pěstují týrané 

ženy a děti Hospodářské noviny

Keňa / Tanzánie / 

Botswana zemědělství

Africé země občas slonovinu 

legálně draží MF Dnes

Zimbabwe / Namibie 

/ Zambie / Botswana 

/ JAR příroda

Afrika: po povodních hlad a 

nemoci Česká televize Benin / Čad přírodní katastrofa

Štvanice proti gayům v Ugandě Česká televize Uganda společnost

Víc než miliarda lidí nemá dost 

jídla Haló oviny Afrika (o) přírordní katastrofa

Zachránila hlavu "bílému 

nepříteli" Mugabeho. Sklízí za 

tobití a šikanu idnes Zimbabwe osobnost

Pobřeží slonoviny, velmoc v 

pěstování kakaa, bojuje s 

exportéry Česká televize Pobřeží slonoviny

ekonomika, 

zemědělství

Keňa už nechce soudit piráty Česká televize Keňa bezpečnost

Nejsem žádný světec, píše 

nositel Nobelovy ceny míru 

Nelson Mandela idnes JAR osobnost

Afrika si žádá šéfy ze Západu Lidové noviny JAR / Nigerie ekonomika

Mandelovi vadilo, že ho svět 

považoval za světce Haló oviny JAR osobnost

Snímek odhalil brutalitu policie. 

Rodina jinou fotku mrtvého 

chlapce nemá idnes JAR historie

Násilí při oslavák 50 let Nigérie Česká televize Nigerie bezpečnost

Oslavy země, která rychle upadá Lidové noviny Nigerie společnost



Nejméně 7 lidí bylo zabito v 

hlavním městě Nigérie Abuja Český Rozhlas Nigerie bezpečnost

Speciální zásahové jednotce se 

podařilo osvobodit 15 dětí, 

zadržovaných od pondělka na 

jihu Nigérie Český Rozhlas Nigerie bezpečnost

Rwanda a Sýrie, nejhorší země 

pro novináře MF Dnes Rwanda bezpečnost

Znásilňování v Kongu pokračuje, 

rebely v něm nejspíš vystřídali 

vládní vojáci idnes DRK bezpečnost

Vojáci zadrželi kápa povstalců, 

který vedl při znásilňování v 

konžské vesnici idnes DRK bezpečnost

V Kongu znásilňovali i vojáci Lidové noviny DRK bezpečnost

Další zprávy OSN o hrůzách v 

Kongu Česká televize DRK bezpečnost

Civilisty v Demokratické 

republice Kongo zřejmě vraždí i 

znásilňují během konfliktu mezi 

místní armádou a rebely i vládní 

vojáci Český Rozhlas DRK bezpečnost

OSN o masovém vybíjení 

civilistů v Kongu Český Rozhlas DRK bezpečnost

Záchrana africké divočiny Respekt Keňa příroda

Slepou dívku do chlívku Týden Rwanda společnost

Ohrožení sloni Nova JAR / Zimbabwe příroda

Boj proti chudobě se mění v boj 

proti chudým Haló oviny Afrika (o)

společnost, 

mezinárodní politika

Thomas Sankara, hrdina 

furkinafaské revoluce Haló oviny Burkina Faso historie

Volby a "svatá" válka o Pobřeží 

kakaa, pardon, slonoviny MF Dnes Pobřeží slonoviny politika

Násilí v Africe před soudem v 

Haagu Hospodářské noviny Libérie soud

Prezident Botswany hledá ženu: 

vysoká, štíhlá, ne jako tady 

ministryně idnes Botswana osobnost

Cholera sužuje Afriku. Evropa je 

ušetřena Lidové noviny Afrika (z) zdravotnictví



Somálští piráti propustili britské 

jachtaře. Po roce MF Dnes Somálsko bezpečnost

Somálští piráti propustili 

manželský pár Prima Somálsko bezpečnost

Konec volební selanky v Pobřeží 

slonoviny Haló oviny Pobřeží slonoviny politika

Vítězem prvního kola 

prezidentských voleb v africkém 

Pobřeží slonoviny se stal 

současný prezident Laurent 

Gbagboo Český Rozhlas Pobřeží slonoviny politika

Pokus o puč na Madagaskaru Český Rozhlas Madagaskar politika

Na Madagaskaru se schyluje k 

vojenskému puči, vláda zatím 

zůstává klidná ihned Madagaskar politika

Na Madagaskaru část vojáků 

tvrdí, že je u moci Lidové noviny Madagaskar politika

Převrat nepřevrat Haló oviny Madagaskar politika

Moc na Madagaskaru převzali 

představitelé armády Český Rozhlas Madagaskar politika

Puč zatím uvázl na mrtvém 

bodě Hospodářské noviny Madagaskar politika

Údajní pučisté na Madagaskaru 

popřeli vyjednávání s vládou Český Rozhlas Madagaskar politika

Převzali vojáci moc nad 

Madagaskarem? Haló oviny Madagaskar politika

Prezident hledá manželku Lidové noviny Botswana osobnost

Chci ženu vysokou a štíhlou, ne 

jako tady ministryně MF Dnes Botswana osobnost

Jeho soukromá armáda prý 

znásilnila stovky lidí. Teď se 

zodpovídá Haagu idnes DRK soud

Odpovídá velitel za zločiny 

vojáků? Soud právě začíná MF Dnes DRK soud

Viceprezident Konga před 

soudem v Haagu Česká televize DRK soud

Súdán by měl být rozdělen na 

dva státy Český Rozhlas Súdán politika

Somálsko vévodí žebříčku zemí 

sužovaných terorismem MF Dnes Somálsko bezpečnost

Lebka a hnáty Česká televize Somálsko bezpečnost

Boj proti pirátům Česká televize Somálsko bezpečnost

Piráti po roce propustili britské 

důchodce Hospodářské noviny Somálsko bezpečnost



Lov na somálské piráty: satelity 

a letadla na kalašnikovi nestačí idnes Somálsko bezpečnost

Novodobí Vikingové loví na 

moři somálské piráty MF Dnes Somálsko bezpečnost

388 dní mezi piráty. Únosci 

propustili britský pár, výkupné 

bylo přes půl milionu dolarů ihned Somálsko bezpečnost

Piráti propustili rukojmí po 388 

dnech blesk.cz Somálsko bezpečnost

Piráti je propustili 388 po dnech Blesk Somálsko bezpečnost

Pobřeží Slonoviny na pokraji 

války Česká televize Pobřeží slonoviny politika, bezpečnost

EU Africe šodí Haló oviny Afrika (o) mezinárodní politika

Demokracie klepe na dveře i 

Africe Pávo Afrika (o) politika

Pobřeží slonoviny: už tisíce lidí 

po volbách prchly MF Dnes Pobřeží slonoviny bezpečnost

Africká ostrá kritika současného 

sarkozismu Haló oviny Afrika (o) mezinárodní politika

V Pobřeží slonoviny se už přes 

týde udržuje napětí Haló oviny Pobřeží slonoviny bezpečnost

Na ostrově Zanzibar voní koření Právo Tanzánie - Zanzibar cestování

Afrika může vyvážet potraviny 

(6) Lidové noviny Tanzánie zemědělství

Pobřeží slonoviny: TV 

podněcuje k násilí Česká televize Pobřeží slonoviny bezpečnost

Afrika si neví rady s Gbagbou Lidové noviny Pobřeží slonoviny mezinárodní politika

Odstup, tlačí Afrika na Gbagba Lidové noviny Pobřeží slonoviny mezinárodní politika

Africké státy chtějí řešit krizi v 

Abidjanu Česká televize Pobřeží slonoviny meinárodní politika

Pobřeží slonoviny: Gbagbo se 

přes prohru nehodlá vzdát moci Právo Pobřeží slonoviny politika

V západoafrickém Pobřeží 

slonoviny se má dnes stávkovat Český Rozhlas Pobřeží slonoviny politika, společnost

Z Pobřeží slonoviny prchají tisíce 

lidí, na místo míří západoafričtí 

státníci idnes Pobřeží slonoviny

politika, mezinárodní 

politika



Západoafrické země pohrozili 

prezidentovi Pobřeží slonoviny Český Rozhlas Pobřeží slonoviny mezinárodní politika

Vypljatá politická situace v 

Pobřeží slonoviny Český Rozhlas Pobřeží slonoviny politka, bezpečnost

Prezident Gbagbo nesmí 

vstoupit na území EU Český Rozhlas Pobřeží slonoviny mezinárodní politika

Pobřeží slonoviny je na hraně 

nové občanské války ihned Pobřeží slonoviny bezpečnost

V centrální Africe vzniká 

americký vazal Haló oviny Súdán

politika, mezinárodní 

politika

Složité Pobřeží Haló oviny Pobřeží slonoviny politika, bezpečnost

Jihoafrického dobrodruha zabil 

při sjíždění řeky v Kogu krokodýl idnes DRK cestování

Krizi má ukončit tlak měnové 

unie Hospodářské noviny Pobřeží slonoviny politika

Lidé prchají z Pobřeží Slonoviny Lidové noviny Pobřeží slonoviny bezpečnost

Pobřeží slonoviny rekrutuje 

vojáky, podle OSN hrozí návrat 

občanské války idnes Pobřeží slonoviny bezpečnost

Modré přilby v Pobřeží 

slonoviny čelí palbě. Odejděte, 

vyzval je prezident idnes Pobřeží slonoviny bezpečnost

Zemi slonů hrozí rozpad Český Rozhlas Pobřeží slonoviny bezpečnost

Mise "poslední naděje" bez 

výsledku, diplomatický tlak na 

prezidenta sílí Hospodářské noviny Pobřeží slonoviny mezinárodní politika

Výzva nezabrala Haló oviny Pobřeží slonoviny mezinárodní politika

Hrozba občanské války v 

Pobřeží slonoviny zvyšuje cenu 

čokolády Česká televize Pobřeží slonoviny politika, bezpečnost

Pobřeží slonoviny: armádá 

obléhala sídlo Outtarovy vlády ihned Pobřeží slonoviny politika, bezpečnost

Prezident Pobřeží slonoviny 

Gbagbo se navzdory protestům 

ujal úřadu idnes Pobřeží slonoviny politika

OSN z Pobřeží slonovin 

neodejde Haló oviny Pobřeží slonoviny bezpečnost

Tři prezidenti na misi "poslední 

šance" Hospodářské noviny Pobřeží slonoviny mezinárodní politika

Gbagbo: nenechá se přesvědčit 

ani prezidenty, ani válečnou 

hrozbou ihned Pobřeží slonoviny

mezinárodní politika, 

politika



Pobřeží slonoviny: nová 

občanská válka? Česká televize Pobřeží slonoviny bezpečnost

Pobřeží slonoviny ovládly spory 

o prezidenta, hrozí násilnosti v 

ulicích idnes Pobřeží slonoviny politika, bezpečnost

Vojenští velitelé 

zapadoafrických států zahájili 

přípravy k násilnému svržení 

prezidenta Pobřeží Slonoviny 

Laurenta Gbagba Český Rozhlas Pobřeží slonoviny

mezinárodní politika, 

bezpečnost

Pobřeží slonoviny: generální 

stávka Česká televize Pobřeží slonoviny politika, společnost

Pokus o svržení prezidenta 

Pobřeží slonoviny Laurenta 

Gbagba Český Rozhlas Pobřeží slonoviny mezinárodní politika

Pobřeží slonoviny údajně hrozí 

občanská válka Český Rozhlas Pobřeží slonoviny politika, bezpečnost

Jedna země, dva prezidenti: 

Pobřeží slonoviny Česká televize Pobřeží slonoviny politika

Pobřeží slonoviny: smír se 

nekoná Česká televize Pobřeží slonoviny politika

Jednání o povolební krizi v 

Pobřeží slonoviny bude 

pokračovat Český Rozhlas Pobřeží slonoviny politika

O povolební krizi znovu v lednu Hospodářské noviny Pobřeží slonoviny politika

Až 200 lidí bylo zabito při 

útocích Pobřeží slonoviny po 

listopadových prezidentských 

volbách Český Rozhlas Pobřeží slonoviny bezpečnost

Pobřeží slonoviny: nepokoje, už 

20 mrtvých Česká televize Pobřeží slonoviny bezpečnost

Po dvou prezidentech i dva 

premiéři Haló oviny Pobřeží slonoviny politika

Pobřeží slonoviny v ohrožení 

demokracie - "poražený" 

Gbagbo přísahu složil i přes 

protesty ihned Pobřeží slonoviny politika

Vyhrál opozičník? Ne, prezident Lidové noviny Pobřeží slonoviny politika

Země se ocitla na pokraji 

genocidy MF Dnes Pobřeží slonoviny politika, bezpečnost

Gbagbo přes hrozbu intervencí 

odmítl ultimátum tria 

prezidentů Právo Pobřeží slonoviny politika

Historik, který ví, jak se rvát o 

prezidentství Lidové noviny Pobřeží slonoviny politika

Gbagbo ve smyčce Haló oviny Pobřeží slonoviny politika



Výzva ke stávce od prezidenta 

se neuchytila MF Dnes Pobřeží slonoviny politika

Prezident umožnil prošetření 

voleb Hospodářské noviny Pobřeží slonoviny politka

Spor mezi dvěma prezidenty se 

vyostřuje Český Rozhlas Pobřeží slonoviny politika

Organizace Spojených Národů 

naplní svůj mandát na Pobřeží 

slonoviny Český Rozhlas Pobřeží slonoviny bezpečnost

Střelba do odpůrů "starého" 

prezidenta MF Dnes Pobřeží slonoviny bezpečnost

Dva prezidenti + dva premiéři = 

dva státy Týden Pobřeží slonoviny politika, bezpečnost

Rada bezpečnosti podpořila 

Ouattaru MF Dnes Pobřeží slonoviny politika

OSN i Africká unie podpořili 

opozici Hospodářské noviny Pobřeží slonoviny mezinárodní politika

Rada bezpečnosti OSN uznala 

jako vítěze sporných 

prezidentských voleb v 

západoafrickém Pobřeží 

slonoviny Český Rozhlas Pobřeží slonoviny mezinárodní politika

Pobřeží slonoviny má dva 

prezidenty. Oby složili přísahu. 

Zemi horzí, že se poperou o 

moc MF Dnes Pobřeží slonoviny politika

Volební triumf hlásí obě strany MF Dnes Pobřeží slonoviny politika

Dva ivoireští prezidenti a AU Haló oviny Pobřeží slonoviny politika

Prezidentské volby vyhrál 

kandidát opozice MF Dnes Pobřeží slonoviny politika

Západoafričtí prezidenti 

přesvědčují Gabgba Česká televize Pobřeží slonoviny mezinárodní politika

Gbagbo souhlasí s prošetřením 

voleb Haló oviny Pobřeží slonoviny politika

Laurent Gbagbo dostal 

ultimátum od Evropské unie Česká televize Pobřeží slonoviny politika

Gbagbo už střílí Haló oviny Pobřeží slonoviny bezpečnost

Satelity sledují Súdán. Mají 

zabránit genocidě Hospodářské noviny Súdán bezpečnost

Desítky žen protestovaly v 

Súdánu proti násilí na ženách Frekvence 1 Súdán bezpečnost

Policisté bičovali na ulici 

Súdánku. Teď si na ně posvítí 

soud idnes Súdán soud

Otřesné video: Policisté na ulici 

zbičovali žeu blesk.cz Súdán bezpečnost

Súdánská policie zatýkala ženy Haló oviny Súdán bezpečnost



Ohrožené gorily se vracejí, za 

sedm let jich přibyla stovka idnes DRK příroda

Kinshasa: žíznivé megaměsto Lidové noviny DRK společnost

Své odpůrce házel krokodýlům, 

vraždil děti. Teď císaře-kanibala 

rehabilitovali idnes SAR historie

Středoafrický neklid Haló oviny SAR bezpečnost, politika

Násilí mezi křesťany a muslimy 

si vyžádalo přes 40 obětí Hospodářské noviny Nigerie bezpečnost

Nové boje mezi ozbrojenými 

skupinami křesťanů a muslimů 

dnes vypukly v Nigérii Český Rozhlas Nigerie bezpečnost

Nigéie obvinila z korupce 

bývalého amerického 

prezidenta Cheneyho idnes Nigerie mezinárodní politika

V Nigérii opět zavládlo násilí 

mezi věřícími Lidové noviny Nigerie bezpečnost



událost

mír, rozvoj

bída, korupce, hlad pozitivní

negativní

MS fotbal, Obama neutrální

přijetí Haiťanů

MS fotbal

přijetí Haiťanů

HIV

útok na autobus 

tožskch fotbalistů

útok na autobus 

tožskch fotbalistů Titulek!

útok na autobus 

tožskch fotbalistů

útok na autobus 

tožskch fotbalistů

malárie

útok na autobus 

tožskch fotbalistů

útok na autobus 

tožskch fotbalistů

rozptýlení popela 

Gándhího

pád letadla

pád letadla

pád letadla

zpráva



útok na autobus 

tožskch fotbalistů

útok na autobus 

tožskch fotbalistů

občanská válka

Zuma

nosorožci bílí

sopka, šimpanzi

přemnožená zvířata

sopka, šimpanzi

útok na autobus 

tožskch fotbalistů

útok na autobus 

tožskch fotbalistů

útok na autobus 

tožskch fotbalistů

nosorožci bílí

nosorožci bílí

pád letadla

mezinárodní pomoc

pirátství

česká škola

!

Mandela

prezident Yar'Adua 

byl na léčenív SA

Zuma



sirotci

rozptýlení popela 

Gándhího

AU

občanská válka

občanská válka

občanská válka

hladomor

občanská válka

občanská válka

mučení

na autobus spadl 

elektrický kabel

policie

pirátství
!

MMF

muzeum Emila 

Holuba

!

růst

konflikt

Čína

nezávislost

Sólo Dja Kabako

pytláctví

pytláctví

pirátství



mezinárodní pomoc

!

růzvoj

hladomor

Mugabe

Zuma

Zuma

MS fotbal

masakr

masakr

pravé neštovice

sesuvy půdy

sesuvy půdy

sesuvy půdy

sesuvy půdy

terorismus

sesuvy půdy

masakr

masakr

masakr

masakr



masakr

masakr

masakr

masakr

masakr

masakr

masakr

masakr

masakr

masakr

rozpuštění vlády

zneužitá mezinárodní 

pomoc

převrat

uran

převrat

stávka

převrat

převrat

převrat

převrat

převrat

věno

věno



věno

Children's Town

současnost

smrt Eugena 

Terreblancheho

obrácený rasismu, 

smrt Eugena 

Terreblanche

nezávislost

smrt Eugena 

Terreblancheho

monument

úmrtnost

prezidentské a 

parlamentní volby

smrt Eugena 

Terreblancheho

smrt Eugena 

Terreblancheho

prezidentské a 

parlamentní volby

prezidentské a 

parlamentní volby

prezidentské a 

parlamentní volby

prezidentské a 

parlamentní volby

prezidentské a 

parlamentní volby

občanská válka

prezidentské a 

parlamentní volby

prezidentské a 

parlamentní volby

prezidentské a 

parlamentní volby

prezidentské a 

parlamentní volby



prezidentské a 

parlamentní volby

prezidentské a 

parlamentní volby

prezidentské a 

parlamentní volby

prezidentské a 

parlamentní volby

prezidentské a 

parlamentní volby

prezidentské a 

parlamentní volby

prezidentské a 

parlamentní volby

prezidentské a 

parlamentní volby

prezidentské a 

parlamentní volby

prezidentské a 

parlamentní volby

smrt Eugena 

Terreblancheho

HIV

železniční nehoda

smrt Eugena 

Terreblancheho

smrt Eugena 

Terreblancheho

smrt Eugena 

Terreblancheho

smrt Eugena 

Terreblancheho

smrt Eugena 

Terreblancheho

smrt Eugena 

Terreblancheho

smrt Eugena 

Terreblancheho

smrt Eugena 

Terreblancheho



smrt Eugena 

Terreblancheho

smrt Eugena 

Terreblancheho

únos

hladomor

islamisté, pirátství

monument

monument

islamisté, šabab

pirátství

pirátství

islamisté, pirátství

jaderné zbraně

rozvoj

globalizace

vývoj

následky genocidy

HIV, mezinárodní 

pomoc

jednotky OSN

homosexualita



homosexualita

stávka dopravců

bezpečnost v 

letadlech

zemřel Yar'Adua, 

volba nového 

prezidenta

svatba

drogy

vysílání

rasismus, obrácený 

rasismus MS

úmrtnost, konflikt MS

MS fotbal MS

rasismus, obrácený 

rasismus MS

korupce MS

zavření hranic kvůli 

MS, HIV, krize MS

smrt Mandelovy 

pravnučky při cestě z 

koncertu před MS SM

fotbalem proti HIV MS

přípravy MS

MS fotbal MS

MS fotbal MS

MS fotbal MS

operátor



MS fotbal MS

Zuma MS

MS fotbal MS

MS fotbal MS

MS fotbal MS

MS fotbal MS

smrt Mandelovy 

pravnučky při cestě z 

koncertu před MS

MS fotbal MS

přepadení novinářů MS

MS fotbal MS

nezávislý deník

MS fotbal MS

současnost

prodej Škoda auto

!

summit G8 v Kanadě

tradice, MS fotbal MS

MS fotbal MS

pitná voda

islamisté, šabab MS



desertifikace

desertifikace

HIV, sirotci MS

desertifikace

MS fotbal MS

summit G8 v Kanadě

MS fotbal MS

desertifikace

MS fotbal MS

pirátství

MS fotbal MS

MS fotbal MS

kolonialismus

nezávislost

jednotky Fr, USA, Jap

válka, terorismus

Čína, vrak lodi

diktátoři

toxické znečištění



kolonialismus

teroristický útok, 

šabab MS

biopaliva

zatčen ruský pilot

výbuch cisterny

český pilot v Ghaně, 

Karel Fencl

!

MS fotbal MS

pirátství

výbuch cisterny

životní náklady

střelba na vnuky 

Mandely

narozeniny Mandela

apartheid

Taylor

Tutu

velryba

současnost MS

Mandela

Mandela

genocida, příběh 

snímku chalpce s 

jizvami od mačet



teroristický útok, 

šabab MS

mrak oxidu 

uhelnatého udusil 

tisíce lidí

mrak oxidu 

uhelnatého udusil 

tisíce lidí

základní školy

lodní nehoda

lodní nehoda

výbuch cisterny

oslavy nezávislosti

lodní nehoda

znásilnění

pygmejové

výbuch cisterny

výbuch cisterny

výbuch cisterny

výbuch cisterny

výbuch cisterny

lodní nehoda

teroristický útok, 

šabab MS

teroristický útok, 

šabab MS

teroristický útok, 

šabab MS

výbuch cisterny

výbuch cisterny



výbuch cisterny

teroristický útok, 

šabab MS

teroristický útok, 

šabab MS

teroristický útok, 

šabab MS

teroristický útok, 

šabab MS

teroristický útok, 

šabab MS

teroristický útok, 

šabab MS

teroristický útok, 

šabab MS

teroristický útok, 

šabab MS

teroristický útok, 

šabab MS

teroristický útok, 

šabab MS

válka

teroristický útok, 

šabab MS

teroristický útok, 

šabab MS

teroristický útok, 

šabab MS

teroristický útok, 

šabab MS

teroristický útok, 

šabab MS

teroristický útok, 

šabab MS

teroristický útok, 

šabab MS

teroristický útok, 

šabab MS

islamisté



Yomoussoukro

Houphouët Boigny

toxické znečištění

prezidet dal záka 

reprezentaci hrát MS

diktátoři, demokracie

archeologie, Čína

Boganda

Čína

archeologie, Čína

Taylor

krvavé diamanty, 

Taylor

prezidentské volby

krvavé diamanty

privatizace

obří ložiska železné 

rudy

prezidentské volby

Taylor

Taylor



Taylor

Taylor

stávka

Hutuové, Tutsiové

albíni

albíni

albíni

albíni

smrt za nevěru

Taylor

Taylor

ženská obřízka

El Molo

El Molo

Taylor

Taylor

Taylor

Taylor

Taylor

Taylor

Taylor

Taylor

Taylor



Taylor

Taylor

Taylor

Taylor

Taylor

hladomor

plán na vsýtavbu 

měst

trest

znásilnění

válka

pirátství

pirátství

válka

válka

válka

válka

válka

terorismus

cholera

cholera

občanská válka

občanská válka

osamostatnění



kolonialismus

HIV, rozvj

rozvoj

rasismus

výcvil krys na hledání 

min

desertifikace

Mugabe

summit OSN

Mugabe, boj o moc

demonstrace kvůli 

cenám potravin, 

nepokoje

stávka

kyselá voda

znásilnění

znásilnění

znásilnění

znásilnění



lodní nehoda

současnost

dálnice

dálnice

stabilita

pytláctví

květiny pro Evropu

slonovina

záplavy / cholera

homosexualita

hladomor

Beatrice Mtetwaová

export kakaa

pirátství

Mandela

manažeři

Mandela

apartheid

násilí

chaos, chudoba, násilí



násilí

únos

novináři

znásilnění

znásilnění

znásilnění

vraždy, znásilnění

vraždy, znásilnění

vraždy, znásilnění

ochrana

mezinárodní pomoc, 

pomoc lidem s očními 

vadami

pytláctví

chudoba

Sankara

prezidentské volby

Taylor

Khama

cholera



pirátství

pirátství

prezidentské volby

prezidentské volby

vojenský převrat

vojenský převrat

vojenský převrat

vojenský převrat

vojenský převrat

vojenský převrat

vojenský převrat

vojenský převrat

Khama

Khama

Bemba

Bemba

Bemba

rozdělení Súdánu

terorismus

pirátství

pirátství

pirátství



pirátství

pirátství

pirátství

pirátství

pirátství

prezidentské volby, 

konflikt

snahy blokovat levné 

léky

demokracie

prezidentské volby, 

konflikt

Sarkozy

prezidentské volby, 

konflikt

soběstačnost, 

konference A. států o 

soběstačnosti

konflikt

Gbagbo

Gbagbo

prezidentské volby, 

konflikt

prezidentské volby

stávka

prezidentské volby



prezidentské volby

prezidentské volby, 

konflikt

Gbagbo

konflikt

rozdělení Súdánu, 

americké investice do 

referenda

prezidentské volby, 

konflikt

prezidentské volby, 

Gbagbo

konflikt

konflikt

jednotky OSN, 

konflikt

konflikt

Gbagbo

Gbagbo

prezidentské volby, 

konflikt

konflikt

Gbagbo

jednotky OSN

Gbagbo

Gbagbo



konflikt

prezidentské volby, 

konflikt

přípravy svržení 

Gbagba

generální stávka

pokus o svržení 

Gbagba

konflikt

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

konflikt

konflikt

prezidentské volby

Gbagbo

prezidentské volby

konflikt

Gbagbo

Gbagbo

Gbagbo



Gbagbo

prošetření voleb

prezidentské volby

jednotky OSN

konflikt

konflikt

Ouattara

OSN, AU

OSN

Gbagbo, Ouattara

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

Gbagbo

prezidentské volby

Gbagbo

konflikt

občanská válka

násilí na ženách

násilí

násilí na ženách

násilí na ženách



gorily

nedostatek vody

rehabilitace Bokassy

nepokoje

střet křesťanů a 

muslimů

střet křesťanů a 

muslimů

obvinění USA z 

korupce

střet křesťanů a 

muslimů



Zpráva Médium země oblast

Africká nezávislost - 

afrokomunismus Haló noviny JAR / DRK / Ghana historie

Jižnímu Súdánu na čínskou cestu Lidové noviny Súdán

mezinárodní politika, 

obchod

Černý pohled na černou Afriku Haló noviny Afrika (o)

společnost, 

bezpečnost

Dobrodružství v čokoládovém 

městě Respekt Nigerie / Afrika (o) společnost

Sbal diamanty a zmiz Respekt

Pobřeží slonoviny / 

Súdán

politika, bezpečnost, 

společnost

Velká žoldnéřská ostuda Týden Rovníková Guinea historie, politika

Demokracií k porcování Afriky Týden Súdán politika

Chudá megaměsta v Africe 

průdce rostou Právo Afrika (o) společnost

Sbohem, Chartúme! Jižní Súdán 

začal slavit nezávislost MF Dnes Súdán politika

Čína - africký přínos exportu Česká televize Afrika (o)

mezinárodní politika, 

pbchod

Jedna ruka, ču dvě? Jih Súdánu 

hlasuje o svém odtržení MF Dnes Súdán politika

Největší stát Afriky hlasuje o 

rozdělení Hospodářské noviny Súdán politika

Afričtí tygři Týden Angola ekonomika

Nová země na mapě světa Jižní 

Súdán MF Dnes Súdán politika

Největší stát Afriky hlasuje o 

rozdělení. V oblasti bohaté na 

ropu už vypuklo násilí idnes Súdán politika

Spor dvou prezidentů o zemi 

krvavých diamantů ohrožuje 

životy. Čokoládu ne idnes Pobřeží slonoviny politika, bezpečnost

Čokoládový kalašnikov Týden Pobřeží slonoviny bezpečnost

Ničivé záplavy na jihu Afriky Český rozhlas JAR / Mosambik přírodní katastrofa

Jižní Súdán se odtrhne, rozhodli 

voliči v týdenním referendu ihned Súdán politika

Jižní Súdán se zřejmě 

osamostatní Český rozhlas Súdán politika



Súdánci hlasují o rozdělení země. 

Největší stát Afriky mizí z mapy 

světa ihned Súdán politika

Jižní Súdán se těší na 

samostatnost. Chystá se na 

referendum a už plánuje oslavy ihned Súdán politika

Konflikty drásyný Súdán čeká na 

rozdělení Právo Súdán politika

Súdánské otázky a odpovědi Lidové noviny Súdán politika

Největší země Afriky se rozpadá Lidové noviny Súdán politika

Súdán se připravuje na nedělní 

referendum Česká televize Súdán politika

Mosambik nám vzdálený a 

zároveň i blízký Haló noviny Mosambik historie

Nebezpečný rovod Respekt Súdán politika

Jižní Súdán 2011: stát velký jako 

Francie Haló noviny Súdán politika

Referendum asi rozdělí největší 

africkou zemi Haló noviny Súdán politika

Největší stát Afriky hlasuje o 

rozdělení Hospodářské noviny Súdán politika

Jižní Súdán čeká referendum o 

nezávislosti Česká televize Súdán politika

Vznikne nový stát? Reflex Súdán politika

OSN, Google a George Clooney 

hlídají Súdán Haló noviny Súdán bezpečnost

Řetězová reakce: tisíce lidí budou 

demonstrovat proti vládě v 

Súdánu ihned Súdán politika, bezpečnost

Nezávislost za rohem. I potíže Lidové noviny Súdán politika

Jižní Súdán si odhlasoval 

samostatnost Lidové noviny Súdán politika



O co jde v (dosud) největší zemi 

černého kontinentu MF Dnes Súdán politika

Súdán čeká referendum o 

nezávislosti jihu Česká televize Súdán politika

Jižní Súdán, zklamání 

přistěhovalců Česká televize Súdán politika

Jižní Súdán na cestě k nezávislosti Česká televize Súdán politika

Na hranici severu a jihu se střílí MF Dnes Súdán poltika

Nejméně 33 lidí zabito na hranici 

Jižního Súdánu Hospodářské noviny Súdán bezpečnost

Boje na hranici mezi severním a 

jižní Súdánem Český rozhlas Súdán

bezpečnost, 

náboženství

Umar Bašír v Jižním Súdánu Český rozhlas Súdán politika

Rozdělení chce 99 procent voličů Hospodářské noviny Súdán politika

Přes 99 procent účastníků 

referenda v Jižním Súdánu se 

vyslovilo pro nezávislost Český rozhlas Súdán politika

V referendu v Jižním Súdánu 

podpořilo skoro 99% voličů 

nezávislost Český rozhlas Súdán politika

Jižní Súdán samostatný Haló noviny Súdán politika

O víkendu vyvrcholilo 

referendum v Jižním Súdánu Český rozhlas Súdán politika

Referendum v jižním Súdánu Český rozhlas Súdán politika

Referendum o rozdělení země je 

zatím regulérní Hospodářské noviny Súdán politika

Desítky mrtvých při potyčkách Lidové noviny Súdán bezpečnost



Referendum o odtržení jižní části 

Súdánu Česká televize Súdán politika

Referendum o budoucnosti 

Jižního Súdánu Český rozhlas Súdán politika

Tady jsem se narodil, tady chci 

umřít Lidové noviny Súdán společnost

Voliči prý podpořili nezávislost 

jihu Lidové noviny Súdán politika

Pro nezávislost jihu Súdánu prý 

99 % Haló noviny Súdán politika

Súdán: k referendu přišlo přes 60 

procent voličů Právo Súdán politika

Nejméně 33 mrtvých Haló noviny Súdán bezpečnost

Somálští piráti vylepšují taktiku, z 

unesených lodí budují své koráby idnes Somálko bezpečnost

Soudy s piráty mají být na 

somálské půdě MF Dnes Somálko bezpečnost

Troufaost somálských pirátů by 

mohl umravnit oslepující zelený 

laser idnes Somálko bezpečnost

USA nabídly azyl prezidentu 

Pobřeží slonoviny, když se vzdá 

své funkce idnes Pobřeží Slonoviny politika

Modré přilby prověří údajné 

masové hroby v Pobřeží 

slonoviny. Třeba i silou idnes Pobřeží Slonoviny bezpečnost

Bývalý prezident Pobřeží 

slonoviny se stále nechce vzdát 

svého úřadu Český rozhlas Pobřeží Slonoviny politika

Boj o křeslo prezidenta zdražil 

kakao Hospodářské noviny Pobřeží Slonoviny politika

Delegaci prezidentů se 

nepodařilo ukončit dvojvládí v 

Pobřeží slonoviny Český rozhlas Pobřeží Slonoviny mezinárodní politika

Scětu hrozí nedostatek kakaa Lidové noviny Pobřeží Slonoviny

zemědělství, 

bezpečnost

Napětí v Pobřeží Slonoviny Český rozhlas Pobřeží Slonoviny bezpečnost

Ceny kakaa jsou prudce nahoru Česká televize Pobřeží Slonoviny zemědělství

Volby v Pobřeží Slonoviny Respekt Pobřeží Slonoviny politika



Politická krize v pobřeží slonoviny 

citelně ochromuje tamní 

ekonomiku Česká televize Pobřeží Slonoviny ekonomika

Další jednotky OSN míří do 

Pobřeží slonoviny Český rozhlas Pobřeží Slonoviny bezpečnost

Řešení povolební krize v Pobřeží 

Slonoviny Český rozhlas Pobřeží Slonoviny politika

Politický pat v Pobřeží slonoviny 

se znovu snaží odblokovat 

delegace afrických státníků Český rozhlas Pobřeží Slonoviny mezinárodní politika

Prezidenti tří afrických zemí 

budou znovu jednat v Pobřeží 

slonoviny Český rozhlas Pobřeží Slonoviny mezinárodní politika

Poslední jednání s prezidenten 

Pobřeží slonoviny o jeho 

odstoupení Český rozhlas Pobřeží Slonoviny mezinárodní politika

Pobřeží slonoviny přestalo 

vyvážet kakao MF Dnes Pobřeží Slonoviny ekonomika

Po volbách přišlo o život 247 lidí Lidové noviny Pobřeží Slonoviny bezpečnost

Další mrtví na Pobřeží slonoviny Český rozhlas Pobřeží Slonoviny bezpečnost

Střelba v Abidžanu Haló noviny Pobřeží Slonoviny bezpečnost

"Vyšlete komando a sesaďte 

Gbagbu" Lidové noviny Pobřeží Slonoviny mezinárodní politika

Slepá ulička v Pobřeží slonoviny Haló noviny Pobřeží Slonoviny politika

Důkazy o popravách v Pobřeží 

Slonoviny Česká televize Pobřeží Slonoviny politika, bezpečnost

Kakaové boby prudce zdražují Právo Pobřeží Slonoviny ekonomika

Cena kakaa prudce roste, je 

nejdražší za poslední rok Hospodářské noviny Pobřeží Slonoviny ekonomika

Při včerejších střetech v Abidžanu Haló noviny Pobřeží Slonoviny bezpečnost

Lidé v JAR si oddechli, Nelsona 

Mandelu propustili z nemocnice idnes JAR osobnost

Nelson Mandela je v nemocnici. 

Na veřejnosti se naposledy 

objevil v červenci idnes JAR osobnost

"Třtinový zabiják" dostal v JAR 

třináct doživotních trestů za 

třináct vražd idnes JAR soud

Somálští piráti narazili. Korejci je 

postříleli a osvobodili svou loď MF Dnes Somálko bezpečnost

Keňské slumy osvítili české 

petrolejky Lidové noviny Keňa společnost



Benin: malá země, která učí 

Afriku demokracii MF Dnes Benin politika

Druhá vlna drancování Afriky Haló noviny

DRK / Súdán / Nigerie 

/ Angola / JAR průmysl

Češi odjeli do Senegalu zachránit 

vzácné antilopy Debyho. Zbývá 

jich 200 idnes Senegal příroda

Kolik Súdánů je na africkém 

kontinentu? Haló noviny Súdán politika, bezpečnost

Mugabe: mé nápady "omlazjí 

zemi" Lidové noviny Zimbabwe politika

Jihosúdánský stát - hotová věc Haló noviny Súdán politika

Drama čtyř Američanů unesených 

na jachtě v Indickém oceánu 

somálskými piráty skončilo 

tragédií Český rozhlas Somálko bezpečnost

Lesotho je jedním z nechudších 

států světa Česká televize Lesotho

ekonomika, 

společnost

Jihosúdánské referendum 

rozhodlo o dtržení jižní části 

Súdánu Český rozhlas Súdán politika

Jižní Súdán slaví samostatnost. 

Prezident Bašír ji uznal dekretem idnes Súdán politika

Jižní Súdán - už desítky mrtvých Česká televize Súdán

bezpečnost, 

náboženství

Jižní Súdán končí s Džubou Haló noviny Súdán společnost

Jižní súdán už může ohlásit svou 

samostatnost Právo Súdán politika

Stovky mrtvých při bojích v Jiním 

Súdánu Česká televize Súdán bezpečnost

Jižní Súdán nechce Džubu. Touží 

po jiné metropoli Lidové noviny Súdán společnost

Násilnosti na súdánském území 

pokračují. Byl zastřelen ministr i 

jeho ochranka ihned Súdán politika

Súdán: 98,8 pro rozdělení Právo Súdán politika

Tady všude se rozpoutalo peklo! Blesk Súdán bezpečnost

Na jihu zastřelili ministra Lidové noviny Súdán politika

Somálský voják do davu pálil 

protiletadlovým kanonem, zabito 

17 lidí ihned Somálko bezpečnost

Ozbrojení piráti unesli u břehů 

Ománu ropný tanker Český rozhlas Somálko bezpečnost



Piráti u Indie zajali tanker s 22 

lidmi Lidové noviny Somálko bezpečnost

Somálští piráti zabíjeli Haló noviny Somálko bezpečnost

V Nigérii davové šílenství, 

ušlapáno 11 lidí blesk.cz Nigerie bezpečnost

Nejméně 11 lidí bylo ušlapáno na 

jihu Nigérie Český rozhlas Nigerie bezpečnost

Inflace v Zimbabwe na 

rekordních… MF Dnes Zimbabwe ekonomika

Povstalci v Pobřeží slonoviny 

úspěšně válčí. Obklíčili Abidžan idnes Pobřeží Slonoviny bezpečnost

Pobřeží slonoviny: prezidentovi 

vojáci dobili hlavní město Česká televize Pobřeží Slonoviny bezpečnost

Západ Afriky žádá o pomoc OSN Hospodářské noviny Pobřeží Slonoviny bezpečnost

Čína půjčí Zimbabwe zhruba 600 

mld. USD Česká televize Zimbabwe

mezinárodní politika, 

ekonomika

Kuba, Zimbabwe, nebo onen 

svět? Hledá se azyl pro 

plukovníka Kaddáfího idnes Zimbabwe mezinárodní politika

Protesty v jižním Súdánu stále 

pokračují. Povstalci zabili 40 

vojáků ihned Súdán bezpečnost

Na jihu Súdánu zemřelo při bojích 

povstalců s armádou až 72 lidí ihned Súdán bezpečnost

Při bojích zemřeli desítky lidí Lidové noviny Súdán bezpečnost

Na jihu Súdánu na 60 obětí bojů Haló noviny Súdán bezpečnost

Prudké boje s povstalci na jihu 

Súdánu si vyžádaly život asi 

čtyřicítky vojáků Český rozhlas Súdán bezpečnost

Súdánu hrozí další válka Haló noviny Súdán bezpečnost

200 nezaměstnaných absolventů 

se dnes na severu Súdánu 

zúčastnilo manifestace za více 

pracovních míst Český rozhlas Súdán

společnost, 

ekonomika

Bída vyhnala do ulic i Súdánce Lidové noviny Súdán

společnost, 

ekonomika

V Somálsku zabili přes 50 

afrických mírotvorců Lidové noviny Somálko bezpečnost



Mírové sbory hlásí úspěch z 

Mogadiša Hospodářské noviny Somálko bezpečnost

Piráti unesli plachetnici s dětmi! blesk.cz Somálko bezpečnost

Somálští piráti zase vydělali Haló noviny Somálko bezpečnost

Pětici somálských pirátů odsoudili 

Američané na doživotí idnes Somálko bezpečnost

Války vzaly domov 27,5 miliónu 

lidí Právo Afrika (o) emigrace, bezpečnost

Vyslance míru posílá papěž do 

Pobřeží slonoviny zmítaného 

násilím ihned Pobřeží slonoviny náboeženství

Cena čokolády poroste. Vítěz 

prezidentských voleb prodloužil 

zákaz vývozu kakaa ihned Pobřeží Slonoviny ekonomika

Občanksá válka v Pobřeží 

slonoviny vrcholí Česká televize Pobřeží Slonoviny bezpečnost

Pobřeží slonoviny: obětí 

násilností přibývá Česká televize Pobřeží Slonoviny bezpečnost

Jednotky uznávaného prezidenta 

Pobřeží slonoviny dobyly několik 

dalších měst Český rozhlas Pobřeží Slonoviny bezpečnost

Hořká pachuť čokolády MF Dnes Pobřeží Slonoviny

ekonomika, 

bezpečnost

Belgie postrádá kakao z Pobřeží 

Slonoviny Haló noviny Pobřeží Slonoviny

ekonomika, 

mezinárodní obchod

Boje pokračují i na Pobřeží 

slonoviny Česká televize Pobřeží Slonoviny bezpečnost

Začalo se válčit i na okraji 

metropole MF Dnes Pobřeží Slonoviny bezpečnost

Na jihu Pobřeží slonoviny se válčí MF Dnes Pobřeží Slonoviny bezpečnost

Pobřeží slonoviny: Gbagbovi 

vojáci stříleli do žen Právo Pobřeží Slonoviny bezpečnost

Situace v Pobřeží slonoviny se 

zhoršila Česká televize Pobřeží Slonoviny bezpečnost

Afrika zažije bouřlivý volební rok Hospodářské noviny Afrika (o) politika

Francie a Nigérie chtějí uvrhnout 

sankce na Laurenta Gbagba Česká televize

Nigerie / Pobřeží 

slonoviny mezináordní politika

Ghanu zaplavilo pašované kakao 

z Pobřeží slonoviny Česká televize

Ghana / Pobřeží 

slonoviny

ekonomika, 

bezpečnost

Čínské úvěry Zimbabwe Haló noviny Zimbabwe mezinárodní politika



Zimbabwský ministr byl uvězněn, 

nikdo nenví proč Lidové noviny Zimbabwe politika

Děti v Kongu zakoušejí kvůli 

výrobě mobilů peklo, burcuje 

dokumentaristka idnes DRK bezpečnost

Srdce mir vou osudy znásilněných 

dětí, říká šéfka Lékařů bez hranic 

v Kongu idnes DRK bezpečnost

V Kongu spadlo letadlo přímo do 

obytné čvrti blesk.cz DRK doprava

Hranice už nejsou svaté Týden Nigerie / Afrika (o) politika

Afrika nabízí Kaddáfímu záchranu Hospodářské noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Pobřeží dvou prezidentů Respekt Pobřeží slonoviny politika, společnost

Adam Černý komentuje situaci v 

Africkém Pobřeží slonoviny Český rozhlas Pobřeží Slonoviny politika, bezpečnost

Válku prezidentů rozhodl nátlak 

OSN Hospodářské noviny Pobřeží Slonoviny mezináordní politika

Kam teď Kaddáfí může utéct? 

Největší šanci má přímov Africe ihned

Uganda / Zimbabwe / 

Mali / Niger mezinárodní politika

Kam utéct? Kaddáfí a jeho lidé 

mají větší šanci v Africe Hospodářské noviny

Uganda / Zimbabwe / 

Mali / Niger mezinárodní politika

Smrt dítěte v důsledku kousnutí 

komára je 21. století nepřijatelná idnes Afrika (o) zdravotnictví

Češi sledují v Kamerunu gorily. O 

vstupu do pralesa vyjednávali s 

králem idnes Kamerun příroda

Sarkozy osedlal jednorožce, bitvy 

v Africe mu mohou vyhrát volby idnes Pobřeží Slonoviny mezináordní politika

V Tanzanii vsadili na osvědčený 

způsob - agrolesnictví Česká televize Tanzánie příroda, zemědělství

Čína staví nigerijsou železnici 

zpátky na kola Česká televize Nigerie doprava

V zemi fotbalu a kakaa vzplála 

poslední bitva dvou prezidentů MF Dnes Pobřeží Slonoviny bezpečnost

Děs: Farmář se nechal kvůli lásce 

roztrhat krokodýly blesk.cz JAR společnost

Nigérii po volbách ovládl chaos Hospodářské noviny Nigerie politika, bezpečnost

Volby ve Finsku a Nigérii Haló noviny Nigerie politika



Čína a spol. posilují svůj vliv. Na 

účet USA i Evropy Hospodářské noviny Afrika (o) mezináordní politika

Vývoj v Pobřeží slonoviny Český rozhlas Pobřeží Slonoviny politika, bezpečnost

Výbuch bomby v nigerijském 

městě Suleja Český rozhlas Nigerie bezpečnost

Zabíjeli v Africe izraelské rakety? 

Súdán viní židovský stát z útoku 

na auto idnes Súdán bezpečnost

Obkíčený Gbagbo jedná o 

odchodu Hospodářské noviny Pobřeží Slonoviny politika

Krveprolití v Pobřeží slonoviny Česká televize Pobřeží Slonoviny bezpečnost

Žíznící Etiopie se chystá přehradit 

Nil Právo Etiopie hospodářství

Násilnosti v Nigérii po 

prezidentských volbách Český rozhlas Nigerie bezpečnost

Gooluck pro sklíčenou Nigérii Lidové noviny Nigerie politika

Povolební násilí v Nigérii: už 50 

mrtvých Česká televize Nigerie bezpečnost

Nepokoje v Nigérii Česká televize Nigerie bezpečnost

Nigérie po volbách - nepokoje a 

násilí Česká televize Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Sud prachu pod volební urnou Týden Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Nigérie po volbách - zatím 200 

obětí Haló noviny Nigerie bezpečnost

Násilí v Nigérii Česká televize Nigerie bezpečnost

Povolební násilnosti v Nigérii Haló noviny Nigerie bezpečnost

Po volbách vypukly v Nigérii 

nepokoje, na severu platí zákaz 

vycházení idnes Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

V Nigérii odložili parlamentní 

volby (1) Český rozhlas Nigerie politika

Násilné protesty a demonstrace 

se z Pobřeží slonoviny šíří i do 

dalších afrických zemí Český rozhlas

Pobřeží slonoviny / 

Nigerie bezpečnost

Rezignaci nečekejte, vyhrál jsem 

já, trvá na svém Gbagbo. EU na 

něj uvalila sankce ihned Pobřeží slonoviny politika

Prezidentský palác pod palbou Lidové noviny Pobřeží slonoviny bezpečnost

Nečekané vazby Sarkozyho a 

Ouattary Haló noviny Pobřeží slonoviny mezináordní politika

Pobřeží slonoviny: nenáviděný 

prezident skončil v rukou opozice ihned Pobřeží slonoviny politika



Exprezident Gbagbo byl zadržen Český rozhlas Pobřeží slonoviny politika

Ouattarův cíl: vyhladovět Gbagba Lidové noviny Pobřeží slonoviny politika

Pobřeží slonoviny - hon na 

exprezidenta Česká televize Pobřeží slonoviny politika

Masakr v Pobřeží slonoviny: 

Nejméně 800 lidí bylo zabito  v 

etnických bojích ihned Pobřeží slonoviny bezpečnost

Těžké boje v Pobřeží slonoviny: 

Ouattarova vojska jsou blízko 

dobytí Abidžanu ihned Pobřeží slonoviny bezpečnost

Bitva dvou prezidentů Česká televize Pobřeží slonoviny bezpečnost

Vzdejte se a pojďte k nám na 

univerzitu, nabídli Američané 

vzdoroprezidentovi ihned Pobřeží slonoviny mezinárodní politiky

Francouzi zpečetili Gbagbův osud Lidové noviny Pobřeží slonoviny mezinárodní politika

Násilí v Pobřeží slonoviny 

pokračuje Česká televize Pobřeží slonoviny bezpečnost

Pobřeží slonoviny: Gbagbo se 

chce setkat s Quattarou Česká televize Pobřeží slonoviny politika

Věrní prezidenta Pobřeží 

slonoviny zahnali vzpurného 

předchůdce do sklepa idnes Pobřeží slonoviny politika

Válka o Abidžan kosí civilisty Lidové noviny Pobřeží slonoviny bezpečnost

Banky v Pobřeží slonoviny opět 

otevírají dveře klientům Česká televize Pobřeží slonoviny

společnost, 

ekonomika

Pobřeží slonoviny: Prezident 

Gbagbo zadržen, půjde před soud Česká televize Pobřeží slonoviny politika

Francouzi a síly OSN zaútočili na 

Gbagba Hospodářské noviny Pobřeží slonoviny

mezinárodní politika, 

bezpečnost

Gbagbo získává převahu Hospodářské noviny Pobřeží slonoviny politika, bezpečnost

Na Pobřeží slonoviny se nadále 

bojuje o prezidentský úřad Český rozhlas Pobřeží slonoviny bezpečnost

Prezident Gbagbo jednal o 

kapitulaci Lidové noviny Pobřeží slonoviny politika

Pobřeží slonoviny: boj dvou 

prezidentů pokračuje Česká televize Pobřeží slonoviny bezpečnost

Pobřeží slonoviny: boj o 

prezidenta stál už přes 1000 

mrtvých Právo Pobřeží slonoviny bezpečnost

Pobřeží slonoviny: boj o 

Gbagbovo sídlo Česká televize Pobřeží slonoviny bezpečnost

Boj o prezidntský palác Česká televize Pobřeží slonoviny bezpečnost



Francie popírá svůj podíl na 

zatčení exprezidenta Pobřeží 

slonoviny Český rozhlas Pobřeží slonoviny mezinárodní politika

Bývalý prezident Pobřeží 

slonoviny Laurent Gbagbo se 

vzdal Český rozhlas Pobřeží slonoviny politika

Francouzi zadrželi Gbagba Haló noviny Pobřeží slonoviny mezinárodní politika

Zklidnění situace v africkém 

Pobřeží slonoviny Český rozhlas Pobřeží slonoviny bezpečnost

Noční můra zkončila v pobřeží 

slonoviny Český rozhlas Pobřeží slonoviny bezpečnost

Vrtulníky OSN a Francie vypálily 

rakety a Gbagbovu rezidenci v 

Abidžanu ihned Pobřeží slonoviny bezpečnost

Sporný prezident Pobřeží 

slonoviny Laurent Gbagba vyzval 

k boji proti Francii Český rozhlas Pobřeží slonoviny bezpečnost

Prezident Pobřeží slonoviny žádá 

EU o zrušení embarga Český rozhlas Pobřeží slonoviny mezinárodní politika

Francouzi zachraňují diplomaty v 

Abidžanu Hospodářské noviny Pobřeží slonoviny mezinárodní politika

Režim prezidenta Gbagba se již 

prakticky zhroutil Hospodářské noviny Pobřeží slonoviny politika

Gbagbo poražen Haló noviny Pobřeží slonoviny politika

Válka zdraží čokoládu! Blesk Pobřeží slonoviny mezinárodní obchod

Pobřeží slonoviny: po zásahu 

Francie nabízí dosavadní 

prezident příměří ihned Pobřeží slonoviny politika

Pobřeží slonoviny: stoupenci 

Quattari prý obsadili sídlo 

Gbagba Česká televize Pobřeží slonoviny bezpečnost

Allasan Ouattara zahájil útok na 

hlavní město Pobřeží slonoviny Český rozhlas Pobřeží slonoviny bezpečnost

Ouattarovi lidé vyvrací zprávy o 

800 mrtvých, napočítali jich jen 

152 idnes Pobřeží slonoviny bezpečnost

Po etnickém násilí zahynulo na 

Pobřeží slonoviny už osm stovek 

lidí idnes Pobřeží slonoviny bezpečnost

Pobřeží slonoviny: rozhodne o 

vládci Bůh? MF Dnes Pobřeží slonoviny politika

Ouattarovi vojáci v Abidžanu válčí 

o Gbagbovo sídlo, ten odmítá 

ustoupit idnes Pobřeží slonoviny bezpečnost

Ouattara požádá o vyšetření 

masakrů na pobřeží slonoviny Český rozhlas Pobřeží slonoviny bezpečnost



Laurent Gbagbo je v domácím 

vězení Český rozhlas Pobřeží slonoviny politika

Když diktátoři spadnou z tůnu Blesk Pobřeží slonoviny politika

Samozvaný prezident Pobřeží 

slonoviny Laurent Gbagbo je v 

zajetí Český rozhlas Pobřeží slonoviny politika

Gbagbo je v rukou povstalců, 

chytili ho a předali Francouzi Právo Pobřeží slonoviny politika

Vzpurný prezident zkončil v zajetí MF Dnes Pobřeží slonoviny politika

Gbagbo byl zadržen, vybízí ke 

klidu zbraní Hospodářské noviny Pobřeží slonoviny politika

Bývalý prezident Pobřeží 

slonoviny byl zatčem Český rozhlas Pobřeží slonoviny politika

Gbagbo vyzval k odpoji proti 

Francii MF Dnes Pobřeží slonoviny bezpečnost

OSN a Francie útočili na Gbagba Lidové noviny Pobřeží slonoviny bezpečnost

Válka v Pobřeží slonoviny Respekt Pobřeží slonoviny bezpečnost

Boje v hlavním městě Pobřeží 

slonoviny pokračují i dnes Český rozhlas Pobřeží slonoviny bezpečnost

Pobřeží slonoviny: sto nových 

obětí, i upálené zaživa MF Dnes Pobřeží slonoviny bezpečnost

V Pobřeží slonoviny se našlo sto 

těl, některé oběti upálili zaživa idnes Pobřeží slonoviny bezpečnost

Allasan Ouattara chce vytvořit 

Výbor pro pravdu a usmíření Český rozhlas Pobřeží slonoviny politika

Prezident Pobřeží slonoviny se 

ukrývá Český rozhlas Pobřeží slonoviny politika

Na Pobřeží slonoviny se celou noc 

vyjednávalo Český rozhlas Pobřeží slonoviny politika

Krize v Pobřeží slonoviny spěla k 

závěru, Gbagbo vyjednával MF Dnes Pobřeží slonoviny politika

Vzpurný prezident byl zahnán do 

úzkých MF Dnes Pobřeží slonoviny politika

Krize v Pobřeží slonoviny končí, 

Gbagbo se vzdal MF Dnes Pobřeží slonoviny politika

Mírové naděje pro Pobřeží 

slonoviny Česká televize Pobřeží slonoviny politika

Laurent Gbagbo žádá příměří a 

jedná o dochodu Český rozhlas Pobřeží slonoviny politika

V Pobřeží slonoviny se vede 

rozhodující bitva o hlavní město Český rozhlas Pobřeží slonoviny bezpečnost

Dosavadní prezident Laurent 

Gbagbo se schovává v bunkru Český rozhlas Pobřeží slonoviny bezpečnost



Pobřeží slonoviny: začala 

rozhodující bitva o hlavní město Hospodářské noviny Pobřeží slonoviny bezpečnost

Francouzští vojáci na Gbagba Haló noviny Pobřeží slonoviny bezpečnost

Vyústění v Pobřeží slonoviny Respekt Pobřeží slonoviny bezpečnost

Jednotky mezinárodně 

uznávaného prezidenta Pobřeží 

slonoviny Alassana Ouattary 

pokračují v útocích Český rozhlas Pobřeží slonoviny bezpečnost

V Pobřeží slonoviny se stále 

vedou těžké boje o vládu Český rozhlas Pobřeží slonoviny bezpečnost

Ustoupí exprezient Pobřeží 

slonoviny? Nebo začne válka MF Dnes Pobřeží slonoviny politika

Ouattarova vojská obklířila 

Abidžan Lidové noviny Pobřeží slonoviny bezpečnost

Ouattarovi vojáci obklíčili 

metropoli Hospodářské noviny Pobřeží slonoviny bezpečnost

Ouattara: Gbagbo musí před 

soud Právo Pobřeží slonoviny politika

Exprezident Gbagbo zmizelprý 

bude souzen Lidové noviny Pobřeží slonoviny politika

Vítězové vyrabovali Gbagbův 

palác Právo Pobřeží slonoviny bezpečnost

"Nepodíleli jsme se na zatčení 

Gbagba" Lidové noviny Pobřeží slonoviny mezinárodní politika

Jak dobýt prezidentský bunk? MF Dnes Pobřeží slonoviny bezpečnost

Gbagbo odolává v bunkru Haló noviny Pobřeží slonoviny bezpečnost

Ouattarovi lidé Haló noviny Pobřeží slonoviny bezpečnost

Síly věrné Alassandru Ouattarovi 

zaútočili na prezidentský palác v 

baště dosavadní hlavy státu Český rozhlas Pobřeží slonoviny bezpečnost

Šéf armády zpět u Gbagba Právo Pobřeží slonoviny bezpečnost

V kakaové velmoci vrcholí 

občanská válka Hospodářské noviny Pobřeží slonoviny bezpečnost

Hrdí bojovníci útočí na palác 

prezidenta. Pobřežím slonoviny 

zmítá válka etnik ihned Pobřeží slonoviny bezpečnost

Gbagbo uprchl ze svého paláce Právo Pobřeží slonoviny bezpečnost

Gbagbo obklíčen ve svém sídle Haló noviny Pobřeží slonoviny bezpečnost

Ouattarovy síly už jsou v 

Abidžanu Právo Pobřeží slonoviny bezpečnost

Zemřel farmář, který se nebál 

odporovat despotovi Mugabemu 

(2) idnes Zimbabwe společnost

Opozičník Besigye zkončil ve 

vězení Hospodářské noviny Uganda politika



Zatkli šéfa opoice. Už potřetí za 

týden Lidové noviny Uganda politika

Zástupci Africké unie se zítra 

chystají do lybijského Tripolisu Český rozhlas Afrika (o) mezinárodní politika

Kaddáfí akceptoval mírový plán 

Africké unie Český rozhlas Afrika (o) mezinárodní politika

Delegace Africké unie u 

Kaddáfího Český rozhlas Afrika (o) mezinárodní politika

Afričtí lídři jednají v Libyi Český rozhlas Afrika (o) mezinárodní politika

Kaddáfího přemlouvali afričtí 

vůdci Lidové noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Prezidenti pěti zemí Africké unie 

jednali v Libyi o ukončení 

tamního konfliktu Český rozhlas Afrika (o) mezinárodní politika

Kaddáfí souhlasí s mírovým 

plánem Africké unie, rebelové ho 

odmítli idnes Afrika (o) mezinárodní politika

Kaddáfí souhlasí s mírovým 

plánem Africké unie. Povstalci 

stále chtějí jeho rezignaci ihned Afrika (o) mezinárodní politika

Nedostatek vody nemůže řešit 

jen Afrika, ale my všichni MF Dnes Afrika (o) příroda

Zamyšlení nad černým 

kontinentem Haló noviny Afrika (o)

společnost, 

ekonomika, 

bezpečnost

Miliony pro ty, kteří nekradou Lidové noviny Afrika (o) politika

Tři Somálska v Africe Haló noviny

Somálsko / Džibutsko 

/ Somaliland

společnost, 

bezpečnost, politika

Afričtí piráti a válka s Američany Týden Somálsko bezpečnost

Obchod s květinami a jeho trny MF Dnes 

Tanzánie / Keňa / 

Botswana

mezinárodní obchod, 

bezpečnost, 

zemědělství

Lék proti HIV i do Afriky Česká televize Afrika (o) zdravotnictví

Víte, kde se vzalo vaše bavlněné 

tričko? MF Dnes Afrika (o) zemědělství

OSN se vyhranila proti suverenitě 

Africké unie Haló noviny Afrika (o) meznárodní politika

Nejbohatší Afričan, majitel 

Nigérie Týden Nigerie osobnost

Burkina Faso: charita pomáhá 

nejchudším Česká televize Burkina Faso mezinárodní pomoc



V Ugandě zemřela dvanáctiletá 

divka na nakažlivou ebolu idnes Uganda zdravotnictví

Ženy vydrhnou šaty v jezeře 

mýdlem. A pak si vodou vyčistí 

zuby MF Dnes Uganda společnost, ekologie

Ebola udeřila Haló noviny Uganda zdravotnictví

Al-Káida vyhrožuje smrtí 

Obamově babičce v Keni Hospodářské noviny Keňa bezpečnost

Útoky somálských pirátů stojí 

přes 8 miliard dolarů ročně idnes Somálsko bezpečnost

Islamisté chtějí kvůli bin Ládinovi 

zabít babičku Baracka Obamy MF Dnes Keňa bezpečnost

Zabijeme ti babičku, pohrozili 

Obamovi islamisté z africké Al-

Káidy idnes Keňa bezpečnost

Opět propukly velké nepokoje v 

Súdánu Český rozhlas Súdán bezpečnost

Válka o pastviny, vodu a ropu Týden Súdán bezpečnost

Satelitní snímky odhalují válečné 

zločiny. V Súdánu pálí domy a 

vyhánějí lidi ihned Súdán bezpečnost

Súdán se začíná blížit válce Lidové noviny Súdán bezpečnost

V Súdánu se bojovalo Respekt Súdán bezpečnost

Satelitní snímky prý dokazují 

genocidu v súdánském regionu 

Abyei idnes Súdán bezpečnost

Jižní Súdán obviňuje sever z 

anexu území Právo Súdán bezpečnost

Nejmladší země světa se řítí do 

války, v Súdánu se bojuje o ropné 

vrty idnes Súdán bezpečnost

V rozdělené zemi hrozí nová 

válka, lidé prchají Hospodářské noviny Súdán bezpečnost

Severní Súdán útočí na jih země Hospodářské noviny Súdán bezpečnost

V Súdánu hrozí nové boje o ropu Hospodářské noviny Súdán bezpečnost

Terminátor v Súdánu Respekt Súdán společnost

Seversúdánská armáda obsadila 

nejdůležitjší město ve sporné 

hraniční oblasti Abeji Český rozhlas Súdán bezpečnost

Armáda dělá etnickou čistku Hospodářské noviny Súdán bezpečnost

Genocida na satelitu Haló noviny Súdán bezpečnost

Prezident JAR: Kaddáfí ochotný k 

příměří Česká televize JAR mezinárodní politika



Soud mezi Kongem a Stuttgartem Respekt DRK soud

Podoby dětské práce MF Dnes Afrika (o) bezpečnost

Dopisy nigerijských princů se 

vracejí, klamou důvěřivce už více 

než 200 let Hospodářské noviny Nigerie technologie

Povolební násilí v Nigérii houstně Haló noviny Nigerie bezpečnost

Kakao z Pobřeží slonoviny se vrací 

na trh Česká televize Pobřeží slonoviny

zemědělství, 

mezinárodní obchod

Nový prezident Pobřeží slonoviny 

byl slavnostně uveden do úřadu Český rozhlas Pobřeží slonoviny politika

Pobřeží slonoviny má prezidenta Český rozhlas Pobřeží slonoviny politika

Mňau, haf a zrezivělé hrabě Týden Tanzánie historie

V Somálsku zabili údajného šéfa 

Al-Kaídy ve východní Africe idnes Somálsko bezpečnost

Odtrženému Jižnímu Súdánu 

hrozí bída kvůli sporům o ropu Hospodářské noviny Súdán

ekonomika, 

bezpečnost

Obamová křížuje JAR, navštívila i 

Mandelu a jednu ze Zumových 

manželek idnes JAR mezinárodní politika

Šéf al-Kaidy pro severní Afriku je 

mrtev. Zabili jej somálští vojáci MF Dnes Somálsko bezpečnost

Roh Afriky trápí nejhorší sucho za 

posledních 60 let idnes

Somálsko / Etiopie / 

Džibutsko / Keňa přírodní katastrofa

Michelle Obama se vydá sólo do 

Afriky. Bangladéš krachuje kvůli 

Arabskému jaru ihned Afrika (o) mezinárodní politika

Čínu a Súdán lidská práva netrápí Česká televize Súdán bezpečnost

V Mogadišu byl zabit terorista 

Fazul Abdulláh Mohammed Český rozhlas Somálsko bezpečnost

Levné vakcíny pro Afriku a Asii Česká televize Afrika (o) zdravotnictví

Farmaceutické firmy zlevní 

vakcíny pro třetí svět až o 67 

procent idnes Afrika (o) zdravotnictví

Nigerijská policie osvobodila 

těhotné z "továrny na děti" Právo Nigerie bezpečnost



Nigerijky rodily v továrně na děti, 

novorozence prodávali na rituály idnes Nigerie bezpečnost

Továrna na děti: Novorozence 

prodávali na rituály! blesk.cz Nigerie bezpečnost

Modlení je v Nigerii velký byznys. 

Pastoři vlastní hotely  a vydělávají 

miliony ihned Nigerie náboženství

Nigerijští islamisté hodili bombu 

do pivnice, zemřelo 25 lidí idnes Nigerie bezpečnost

Továrna na děti Haló noviny Nigerie bezpečnost

Nigérie odvolala diplomata, který 

zmlátil manželku Právo Nigerie společnost

V Somálsku zabit šéf africké al-

Kajdá Právo Somálsko bezpečnost

Největší nebezpečí hrozí 

novinářům v Iráku a Somálsku idnes Somálsko bezpečnost

Somálský premiér Mohamad 

Abdulahi Mohamad odstoupí z 

funkce Český rozhlas Somálsko politika

Ozbrojenci zastřelili už čtvrtého 

novináře MF Dnes Somálsko bezpečnost

Výbuch zranil somálského 

ministra vnitra Abdy Šakura 

Hasana Český rozhlas Somálsko bezpečnost

USA bojují proti modernímu 

otroctví. Na černou listinu připsali 

dalších 11 zemí ihned

SAR / Rovníková 

Guinea / Guinea-

Bissau / Madagaskar bezpečnost

V Kamrunu po vás chtějí úplatek 

na každém rohu MF Dnes Kamerun společnost, politika

Obamová se sešla s Mandelou Haló noviny JAR mezinárodní politika

Zimbabwské mrtvé duše Haló noviny Zimbabwe politika, společnost

Prezident Senegalu změnu 

neprosadil Haló noviny Senegal politika

Vojáci OSN v Kongu zůstanou o 

rok déle. Bojí se masového 

znásilňování žen ihned DRK bezpečnost

Drahé zlato láká těžaře do Afriky Hospodářské noviny JAR průmysl

Česká kolonie v Africe Týden Togo historie



Ohlášený hladomor (3) Respekt Somálsko

humanitární 

katastrofa

Humanitární pomoc, 

Východoafrický hladomor, Hlad v 

21. století, Politická 

zodpovědnost, Funkčnost 

humanitární pomoci Česká televize Somálsko

humanitární 

katastrofa

Vyprahlá Afrika Česká televize

Etiopie / Somálsko / 

Keňa / Eritrea

humanitární 

katastrofa

Hladová Afrika čeká na pomoc, 

Čechům se moc přispívat nechce idnes Somálsko / Džibutsko

humanitární 

katastrofa

OSN zahájila pomoc 

hladovějícícm Somálcům. Posílá 

dodávky přes letecký most ihned Somálsko

humanitární 

katastrofa

Afrika - hlad a sucho ohrožuje 12 

miliónů lidí Česká televize Somálsko / Džibutsko

humanitární 

katastrofa

Zanzibar na trh s otroky 

nezapomíná Právo Tanzánie - Zanzibar historie

Východ Afriky čelí humanitární 

krizi Česká televize Somálsko / Džibutsko

humanitární 

katastrofa

JAR: zlaté doly vstoupily do 

stávky Česká televize JAR společnost, průmysl

Humanitární situace na východě 

Afriky je kritická a pomoc 

nedostatečná Český rozhlas Somálsko

humanitární 

katastrofa

Humanitární krize ve východní 

Africe Česká televize Somálsko

humanitární 

katastrofa

Hladomor v Somálsku mění i 

radikály Hospodářské noviny Somálsko

humanitární 

katastrofa

Zády ke světovému hladu (G20) Haló noviny Somálsko / Džibutsko

humanitární 

katastrofa

Hlad na východě Afriky Respekt Somálsko 

humanitární 

katastrofa

Sucho ve východní Africe bude 

ještě horší Česká televize

Somálsko / Etiopie / 

Džibutsko / Súdán

humanitární 

katastrofa

Východ Afriky a extrémy počasí Česká televize Somálsko

humanitární 

katastrofa

Východní Afriku postihlo velké 

sucho Česká televize

Somálsko / Keňa / 

Džibutsko / Súdán

humanitární 

katastrofa

Kongo je Patrice Lumumba a 

Lumumba je Kongo Haló noviny DRK historie

Stovky mrtvých ve východní 

Africe Haló noviny Somálsko 

humanitární 

katastrofa

Potravinová krize v Africkém rohu 

se podle OSN prohlubuje Český rozhlas Somálsko

humanitární 

katastrofa



Stávka ohrožuje ekonomiku JAR Lidové noviny JAR ekonomika, průmysl

Afrika: hlad a sucho ohrožují 12 

milionů lidí Česká televize Afrika (o)

humanitární 

katastrofa

Pomoc Somálsku Česká televize Somálsko

humanitární 

katastrofa

Miliony lidí v takzvaném Africkém 

rohu postihla silná sucha a 

hladomor Český rozhlas

Somálsko / Džibutsko 

/ Súdán

humanitární 

katastrofa

Stávky ohrožují produkci 

komodyt Lidové noviny JAR

ekonomika, 

společnost

Africký hladomor Česká televize Somálsko

humanitární 

katastrofa

OSN prohlásila hladomor v 

Somálsku Český rozhlas Somálsko

humanitární 

katastrofa

Somálsku hrozí hladomor Česká televize Somálsko

humanitární 

katastrofa

Tragédie dětí v Somálsku: 

hladomor, negramotnost, zbraň v 

ruce a život na vlásku ihned Somálsko

bezpečnost, 

humanitární 

katastrofa

OSN: jižní Somálsko postihl 

hladomor Česká televize Somálsko

humanitární 

katastrofa

Nelson Mandela slaví 93. 

narozeniny. Zpívalo mu 12 

milionů jihoafrických školáků ihned JAR osobnost

Afričtí sloni: vražděni kvůli kům Právo JAR / Keňa / Tanzánie příroda

Gbagbo mezi smrtí a hanbou Haló noviny Pobřeží slonoviny osobnost

Pro zahraniční pracovníky je 

nejdražší Luanda. Praha se drží na 

47. místě. Nejdražší města světa Hospodářské noviny Angola společnost

Jižní Súdán slaví nezávislost, ale 

jak dlouho mu úsměv vydrží? MF Dnes Jižní Súdán politika

Senegal obrátil, diktátora 

Habrého do Čadu zatím nevydá idnes Senegal / Čad mezinárodní politika

Na africkém kontinentu vznikl 

nový stát Český rozhlas Jižní Súdán politika

Sucho v Africkém rohu Haló noviny Somálsko

humanitární 

katastrofa

Senegal vrátí čadského diktátora 

Habrého k soudu do vlasti idnes Senegal / Čad mezinárodní politika

Jižní Súdán ofociálně nezávislý Česká televize Jižní Súdán politika

Vziká Jižní Súdán, nový africký 

stát Hospodářské noviny Jižní Súdán politika



OSN chce pomoct konflikty 

sužovanému Súdánu Česká televize Súdán bezpečnost

V metropoli není ani vodovod. 

Lidé i tak mluví o pokroku Hospodářské noviny Súdán společnost

OSN má nového člena. Do svých 

řad přijala Jižní S/dán ihned Jižní Súdán mezinárodní politika

Jižní Súdán se oddělil od 

bohatého severu Právo Jižní Súdán politika

Súdán se rozdělil. Nejmladší stát 

světa chce internetovou doméu 

SS idnes Jižní Súdán politika

Jižní Súdán 194. státem Haló noviny Jižní Súdán politika

"Konečně jsme vlastními pány" Lidové noviny Jižní Súdán politika

Jižní Súdán členem OSN Česká televize Jižní Súdán politika

Bavorsá firma zajišťuje pasy pro 

Jižní Súdán Právo Jižní Súdán mezinárodní obchod

OSN chce zjistit pravdu o 

masových hrobech v Súdánu, 

které viděl satelit idnes Jižní Súdán politika

Vznik Jižního Súdánu Respekt Jižní Súdán politika

Jižní Súdán ofociálně vyhlásil 

nezávislost Český rozhlas Jižní Súdán politika

Jižní Súdán, nový stát na mapě 

světa Český rozhlas Jižní Súdán politika

Na oslavách byl i prezident 

"severu" Lidové noviny Jižní Súdán politika

Nový stát patří k těm nejchudším Hospodářské noviny Jižní Súdán politika

Jižní Súdán se stal novým státem Prima Jižní Súdán politika

Téměř 200 uprchlíků se utopilo v 

Rudém moři, loď zacvátil požár idnes Súdán emigrace

Na 200 běženců se utopilo v moři Lidové noviny Súdán emigrace

Jižní Súdán se stal 193. členem Lidové noviny Jižní Súdán politika

Jižní Súdán dnes oficiálně vyhlásil 

nezávislost Impuls Jižní Súdán politika

Bašír: Další separatisté už nemají 

šanci Lidové noviny Súdán politika

Loď se potopila, z 200 lidí přežili 

tři Hospodářské noviny Súdán politka



Světová banka dá východní Africe 

půl miliardy Český rozhlas

Jižní Súdán / Súdán / 

Somálsko / Džibutsko mezinárodní politika

Súdánská vláda podepsala 

dohodu Haló noviny Súdán politika

Vláda podepsala dohodu s 

povstalci Lidové noviny Súdán politika

Mírová dohoda jen s částí 

povstalců Hospodářské noviny Súdán politika

Jak se dělá nový stát MF Dnes Jižní Súdán politika

Záměrně znásilňované 

domorodkyně Haló noviny

Uganda / DRK / 

Súdán bezpečnost

Somálsko čelí novému 

hladomoru MF Dnes Somálsko

humanitární 

katastrofa

V Somálsku vypukl hladomor. 

Zemřely desetitisíce lidí, tvrdí 

OSN idnes Somálsko

humanitární 

katastrofa

Část pomoci pro Afričany dorazila Česká televize Somálsko

humanitární 

katastrofa

Smlouvání se stařešiny i radikály, 

tak vypadá pomoc hladovým v 

Somálsku idnes Somálsko

humanitární 

katastrofa

Došly do tábora a zemřely. 

Vyčerpáním Lidové noviny Somálsko

humanitární 

katastrofa

Pomoc hladovějícím somálcům Česká televize Somálsko

humanitární 

katastrofa

Sucho, islamisté a trpící Somálci Lidové noviny Somálsko

humanitární 

katastrofa

Somálští islamisté odmítají 

pomoc. Hlad tu není, tvrdí MF Dnes Somálsko

humanitární 

katastrofa

Člověk v tísni vyhlásil pomoc 

Somálcům prchajícím před 

hladomorem Český rozhlas Somálsko

humanitární 

katastrofa, migrace

Země trápená boji, bezvládím a 

přírodou Lidové noviny Somálsko

humanitární 

katastrofa

Letecký most začal zachraňovat 

děti v Somálsku před smrtí 

hladem idnes Somáslko

humanitární 

katastrofa

Komentář Adama Černého k 

poskytování humanitární pomoci 

Somálsku Český rozhlas Somálsko

humanitární 

katastrofa

Humanitární pomoc ztěžují 

islamisté Lidové noviny Somálsko

humanitární 

katastrofa

OSN: V Somálsku už je hladomor Lidové noviny Somálsko

humanitární 

katastrofa

OSN mluví o hladomoru Haló noviny Somálsko

humanitární 

katastrofa

Na jihu Somálska vypukl 

hladomor Prima Somálsko

humanitární 

katastrofa



OSN pomohla somálským 

oblastem pod vládou islamistů MF Dnes Somálsko

humanitární 

katastrofa

Somálsko láká zahraniční 

investory Česká televize Somálsko

ekonomika, 

mezinárodní politika

Vyhladovělých Somálců přibývá, 

keňská vláda se hádá kvůli jejich 

exodu idnes Somálsko / Keňa

humanitární 

katastrofa, migrace

Sotva dýchal. Teď si zase hraje, 

líčí lékař záchranu hladového 

chlapce idnes Somálsko

humanitární 

katastrofa

Potravinová pomoc pro děti v 

Somálsku Česká televize Somálsko

humanitární 

katastrofa

Hladomor v Africe Česká televize Somálsko

humanitární 

katastrofa

Světová banka pomůže východní 

Africe zhruba 500 miliony dolarů Právo

Somálsko / Jižní 

Súdán

humanitární 

katastrofa

Humanitární krize v Africkém 

rohu má obří rozměry Český rozhlas Somálsko

humanitární 

katastrofa

OSN: V Somálsku řádí hladomor Právo Somálsko

humanitární 

katastrofa

Jih Somálska je označen za oblast 

hladomoru Český rozhlas Somálsko

humanitární 

katastrofa

Africké Somálsko se potácí na 

hranici hladomoru Prima Somálsko

humanitární 

katastrofa

Katastrofální humanitární krize v 

Somálsku už je hladomor Český rozhlas Somálsko

humanitární 

katastrofa

UNICEF posílá pomoc oblasti 

ovládané somálskými islamisty Právo Somálsko

humanitární 

katastrofa

OSN obnovila pomoc v Somálsku Hospodářské noviny Somálsko

humanitární 

katastrofa

Somálsko trpí hladem a teď i žízní Impuls Somálsko

humanitární 

katastrofa

V africkém rohu kvůli suchu trpí 

děti podvýživou Český rozhlas Somálsko

humanitární 

katastrofa

Situace v Somálsku Prima Somálsko

humanitární 

katastrofa

OSN zahájila dodávky Somálsku Haló noviny Somálsko

humanitární 

katastrofa

Evropa pošle další miliony eur na 

pomoc hladovějícím v Africkém 

rohu Český rozhlas Somálkso

humanitární 

katastrofa

Obvinění OSN somálskými 

islamisty Česká televize Somálsko

humanitární 

katastrofa



Pirátství se neslučuje s islámem, 

vysílá NATO v somálských rádiích idnes Somálsko

humanitární 

katastrofa, 

náboženství

Na humanitární pomoc pro 

Somálsko je potřeba víc než půl 

druhé miliardy dolarů Český rozhlas Somálsko

humanitární 

katastrofa

Už ne poze hlad. To je hladomor Lidové noviny Somálsko

humanitární 

katastrofa

Z Afrického rohu utíkají před 

suchem tisíce lidí Český rozhlas Somálsko

humanitární 

katastrofa

Smrtící sucho: počet 

podvyživených dětí v Somálsku se 

od března zdvojnásobil ihned Somálsko

humanitární 

katastrofa

Blokuje Šabab hladovějící 

Somálce? Haló noviny Somálsko

humanitární 

katastrofa

Těžké boje vypukly v somálském 

hlavním městě Mogadišu Český rozhlas Somálsko bezpečnost

Prudké boje v somálském 

hlavním městě Mogadišu Český rozhlas Somálsko bezpečnost

Hladoví Somálci pro jídlo 

nepřicházejí. Bojí se? Lidové noviny Somálsko

humanitární 

katastrofa

Světová banka pomůže hladovým ihned Somálsko

humanitární 

katastrofa

Radikální islamisté z hnutí Al-

Šabab popírají somálský 

hladomor Česká televize Somálsko

humanitární 

katastrofa

Námořní piráti ohrožují obchod s 

ropou Hospodářské noviny Somálsko bezpečnost

Zbídačení Somálci prchají ze 

země MF Dnes Somálsko

humanitární 

katastrofa, migrace

Sníh v JAR Haló noviny JAR příroda

Nestlé pomáhá obnovit 

kakaovníky v Pobřeží slonoviny Česká televize Pobřeží slonoviny zemědělství

Novodobí otroci aneb návrat 

roboty? MF Dnes 

Pobřeží slonoviny / 

Nigérie bezpečnost

Demonstrace v Senegalu proti 

prezidentovi Český rozhlas Senegal společnost

Indie zakázala dovoz surových 

diamantů ze Zimbabwe Česká televize Zimbabwe mezinárodní obchod

Hladomoru v Africe mají zabránit 

investie do zavlažovacích 

systémů a infrastruktury ihned Somálsko / Afrika (o) zemědělství, doprava



Němci obviňují Čínu z hladomoru 

v Africe Česká televize Somálsko

mezinárodní politika, 

humanitární 

katastrofa

"Africe by měla pomoci i Afrika" Lidové noviny Somálsko / Afrika (o)

humanitární 

katastrofa

Afrika hledá, čím se uživí ihned Somálsko / Afrika (o)

zemědělství, 

humanitární 

katastrofa

Potravinová krize v Africkém rohu 

se prohlubuje Česká televize Somálsko

humanitární 

katastrofa

Bez silné vlády může hladomor 

vypuknout kdykoliv znovu ihned Somálsko

humanitární 

katastrofa

Pomoc hladovým dopravují 

světové aerolinky Hospodářské noviny Somálsko

humanitární 

katastrofa

Pytláci masakrují africké slony 

kvůli klům, nejvíce za desítky let idnes Afrika (o) příroda

OSN řeší sucho a potravinovou 

pomoc pro Afriku. Somálsko 

ovládá hladomor ihned Somálsko

humanitární 

katastrofa

Pomoc pro hladomorem 

postiženým zemím Afriky Česká televize Somálsko

humanitární 

katastrofa

Boje se "žehlením prsu" v Africe Česká televize Kamerun společnost

Pomoc hladovým dopravují 

světové aerolinky ihned Somálsko

humanitární 

katastrofa

OSN žádá letecké dopravce o 

pomoc při dopravování jídla do 

východní Afriky Český rozhlas Somálsko

humanitární 

katastrofa

Misí OSN v Nigérii otřásl atentát Lidové noviny Nigerie bezpečnost

Exploze v úřadu OSN v Nigérii: Do 

budovy vjelo auto a explodovalo. 

Nejméně deset mrtvých ihned Nigerie bezpečnost

Při útoku na budovu OSN v 

nigerijské Abúdže zahynulo 

nejméně 18 lidí Český rozhlas Nigerie bezpečnost

V Johannesburgu startuje turné 

proti hladu Haló noviny JAR společnost

Cukráři a kuchaři jednou do 

Jihoafrické republiky Český rozhlas JAR společnost

Studenti v Sierra Leone nemohli 

složit zkoušky, škole došel papír idnes Sierra Leone školství

Somálsku hrozí po hladomoru i 

epidemie cholery idnes Somálsko

humanitární 

katastrofa



Dávky potravin do Somálska 

komplikuje námořní pirátství Český rozhlas Somálsko

humanitární 

katastrofa

Řezničina ženské obřízky trvá. 

Proč? blesk.cz Afrika (o) společnost

Pomozte hladovějící Africe, vyzval 

papež MF Dnes Somálsko

náboženství, 

humanitární 

katastrofa

V táboře zemře denné kvůli hladu 

a nemocem deset somálských 

dětí idnes Somálsko

humanitární 

katastrofa

V Somálsku se rozkrádá 

humanitární pomoc Prima Somálsko

humanitární 

katastrofa

Marek Štys: slabší končí v poušti, 

do tábora nedojdou ihned Somálsko

humanitární 

katastrofa

Slabší končí v poušti, do tábora 

nedojdkou Hospodářské noviny Somálsko

humanitární 

katastrofa

Hladomor a sucho v Somálsku Česká televize Somálsko

humanitární 

katastrofa

29 tisíc mrtvých dětí Lidové noviny Somálsko

humanitární 

katastrofa

Somálsko: hladomor 29 tisíc 

dětských obětí Česká televize Somálsko

humanitární 

katastrofa

Pomoc Somálsku prodávají na 

trzích Právo Somálsko

humanitární 

katastrofa

Potraviny jsou stále dražší, hlad 

se šíří světem Haló noviny Somálsko / Afrika (o)

humanitární 

katastrofa

Hladomor se v Somálsku rozšířil 

na další tři oblasti, zemi trápí 

sucho idnes Somálsko

humanitární 

katastrofa

Tuny pomoci pro hladovějící 

Somálce skončili na trzích idnes Somálsko

humanitární 

katastrofa

Za hladomor v Somálsku mohou 

tamní islamistické milice Český rozhlas Somálsko

humanitární 

katastrofa

Školák z Ghany sbírá peníze na 

hladové v Somálsku, chce získat 

miliony (4) idnes Somálsko

humanitární 

katastrofa

Hladomor v Africkém rohu Týden Somálsko

humanitární 

katastrofa

Každý druhý čověk v Somálsku 

potřebuje potravinovou pomoc Český rozhlas Somálsko

humanitární 

katastrofa

Červený kříž pomáhá v Somálsku Haló noviny Somálsko

humanitární 

katastrofa

Konference o budoucnosti 

Somálska Český rozhlas Somálsko

humanitární 

katastrofa

FIFA poslala Somálsku milion 

dolarů Haló noviny Somálsko

sport, humanitární 

katastrofa

Hladomor v Somálsku Česká televize Somálsko

humanitární 

katastrofa



OSN jedná v Římě o Somálsku Český rozhlas Somálsko mezinárodní politka

Zloději rozkrádají pomoc pro 

hladové Lidové noviny Somálsko

humanitární 

katastrofa

K hladomoru se přidává cholera Lidové noviny Somál

humanitární 

katastrofa

FIFA poslala Somálsku milion 

dolarů MF Dnes Somálsko

sport, humanitární 

katastrofa

FIFA pomáhá Blesk Somálsko

sport, humanitární 

katastrofa

Největší uprchlický tábor na světě Lidové noviny Keňa

humanitární 

katastrofa

Největší uprchlický tábor na světě 

je přeplněný Lidové noviny Keňa

humanitární 

katastrofa

Útoky na humanitární pracovníky Česká televize Somálsko / Nigerie bezpečnost

Islamistům nabízí vláda amnestii Hospodářské noviny Somálsko bezpečnost

Do somálského Mogadiša 

doletěla po 5 letech humanitární 

pomoc Český rozhlas Somálsko

humanitární 

katastrofa

Jednotky al-Šabáb odešly z 

Mogadiša, vláda začne rozdělovat 

jídlo idnes Somálsko

humanitární 

katastrofa

Miliony eur proti hladu v Africe ihned Somálsko

humanitární 

katastrofa

Pomoc Somálsku Respekt Somálsko

humanitární 

katastrofa

Na pomoc Africkému rohu chybí 

miliarda ihned Somálsko

humanitární 

katastrofa

Vysoké ceny potravin ohrožují 

nejchudší v rozvojovém světě Právo Somálsko

humanitární 

katastrofa

Vysoké ceny potravin ohrožují 

nejchudší v rozvojovém světě Česká televize Somálsko

humanitární 

katastrofa

Somálská vláda vyzvala k 

vytvoření nových humanitárních 

jednotek Český rozhlas Somálsko

humanitární 

katastrofa

Po hladomoru cholera Haló noviny Somálsko

humanitární 

katastrofa

Školák z Ghany sbírá peníze pro 

hladové Somálce MF Dnes Ghana / Somálsko

humanitární 

katastrofa

Druhá dáma USA navštívila 

hladové Somálce s konvojem 29 

aut a se CNN idnes Keňa / Somálsko mezinárodní politika

Bidenová navštívila Somálské 

uprchlíky Právo Keňa / Somálsko mezinárodní politika



Hlad zemi připraví o celou 

generaci Lidové noviny Somálsko

humanitární 

katastrofa

Islamisté se stáhly z Mogadiša Hospodářské noviny Somálsko bezpečnost

Francouzská armáda v Senegalu Haló noviny Senegal bezpečnost

Vojáci vyrabovali zásoby pro 

uprchlíky Lidové noviny Somálsko

humanitární 

katastrofa

Somálští vojáci vyrabovali vozy s 

potravinami pro hladovějící Český rozhlas Somálsko

humanitární 

katastrofa

Češi našli tisíce Somálců 

hladovějících v Etiopii MF Dnes Somálsko / Etiopii

humanitární 

katastrofa, migrace

OSN, oblíbený cíl teroristů. 

Tentokrát útočili v Nigérii MF Dnes Nigerie bezpečnost

Nigerijští inženýři sestrojili nový 

typ satelitu. Snímky jsou 

perfektně přesné ihned Nigerie technologie

Boko Haram - ti, kdo nesnášejí 

Západ MF Dnes Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Výbuch zabíjel v budově 

Spojených národů v metropoli 

Nigérie idnes Nigerie bezpečnost

Nigérie: mrtví po útoku na OSN Česká televize Nigerie bezpečnost

Nigérie potřebuje obří čističku. 

Unikající ropa ničí přírodu a 

prosakuje do pitné vody idnes Nigerie přírodní katastrofa

Záplavy zabíjely Blesk Nigerie přírodní katastrofa

Gang v Nigérii prodával ženy. 

Hrozil jim vúdú MF Dnes Nigerie bezpečnost

Gang vozil prostitutky z Nigérie Blesk Nigerie bezpečnost

Gang nigerijských obchodníků se 

ženami Nova Nigerie bezpečnost

Sebevražedný útok usmrtil v 

Nigérii 25 lidí Právo Nigerie bezpečnost

Teroristé zaútočili na budovu 

OSN v Nigérii MF Dnes Nigerie bezpečnost

Budovou OSN v Nigérii otřásla 

exploze Haló noviny Nigerie bezpečnost

Nejméně 18 lidí bylo zabito a 60 

dalších zraněno při 

sebevražedném útoku na budovu 

OSN v Abudji Český rozhlas Nigerie bezpečnost

Mohutná exploze dnes otřásla 

budovou OSN v nigerijské 

metropoli Abudža Český rozhlas Nigerie bezpečnost



Nigerijský gang si jistil oběti v 

rakvi Právo Nigerie bezpečnost

Šest Nigerijců obviněno z 

obchodu s lidmi Česká televize Nigerie bezpečnost

Zaostřeno na piráty Respekt Nigerie bezpečnost

V Nigérii museli přísahat v rakvi, v 

Česku pak dělaly prostitutky idnes Nigerie bezpečnost

OSN ztratila první vojáky nové 

mise v Súdánu, nastoupili v 

červnu idnes Súdán bezpečnost

Nepokoje v Jižním Súdánu vedly k 

půl tisíci mrtvých a dvěma 

stovkám unesených ihned Jižní Súdán bezpečnost

Mise v Súdánu a Guayaně 

povedou Češi Právo Súdán / Jižní Súdán bezpečnost

Češi bodují v diplomacii EU, 

povedou mise v Súdánu a Guyaně idnes Súdán bezpečnost

Krvavé diamanty ze Zimbabwe Česká televize Zimbabwe bezpečnost

Zimbabwe popírá mučení v 

diamantových dolech. Je to 

obvyklý nesmysl BBC, tvrdí ihned Zimbabwe bezpečnost

Obří afrikcá rezervace Haló noviny

JAR / Zimbabwe / 

Zambie / Botswana / 

Mosambik příroda

Emil Holub: muž, který zmapoval 

Afriku MF Dnes Afrika (o) historie

Africká nobelistka a "Matka 

stromů" podlehla rakovině MF Dnes Keňa osobnost

Afričtí vůdci si kupovali ve Francii 

"dlouhý věk"
MF Dnes 

Senegal / Pobřeží 

slonoviny / Burkina 

Faso / DRK mezinárodní politika

Sarkozyho poradce Bourgi tvrdí, 

že z Afriky vozil kufry plné peněz Právo

Senegal / Pobřeží 

slonoviny / Burkina 

Faso / DRK mezinárodní politika

Svazákova černá revoluce Týden JAR politika

Zemřela matka stromů a 

nositelka Nobelovy ceny míru 

Wangari Maathaiová ihned Keňa osobnost

Zemřela keňská nositelka 

Nobelovy ceny Maathaiová Český rozhlas Keňa osobnost

Miliony afrických dětí nikdy 

nespatří lékaře, varuje črstvý 

výzkum idnes Afrika (o) zdravotnictví

Správňák Sarkozy prý kufry peněz 

jako jiní nebral MF Dnes 

Senegal / Pobřeží 

slonoviny / Burkina 

Faso / DRK mezinárodní politika



Poradce prezidenta Sarkozyho 

prý vozil kufry s penězy z Afriky idnes

Senegal / Pobřeží 

slonoviny / Burkina 

Faso / DRK mezinárodní politika

Zemřela držitelka Nobelovy ceny 

za mír Česká televize Keňa osobnost

Miliony dětí neuvidí lékaře Haló noviny Afrika (o) zdravotnictví

Mombasa a Zanzibar MF Dnes 

Keňa / Tanzánie - 

Zanzibar cestování

Gbagbův dopis Sarkozymu Haló noviny Pobřeží slonoviny mezinárodní politika

V Somálsku OSN vyhlásila 20. 

července hladomor 5. stupně Český rozhlas Somálsko

humanitární 

katastrofa

Volby v Zambii: jüany a čínská 

lízátka Lidové noviny Zambie

mezinárodní politika, 

politika

Máme podporovat hladovějící 

Afričany na úkor výzkumu 

vesmíru? Hospodářské noviny Somálsko

věda, humanitární 

katastrofa

Přetížený trajekt pohřbil v 

Zanzibaru 240 lidí Právo Tanzánie - Zanzibar doprava

Protestovali jsme už před 

vyplutím, že trajekt je přetížený, 

zlobí se lidé po tragédii v 

Zanzibaru ihned Tanzánie - Zanzibar doprava

U Zanzibaru se potopil trajekt, 

záchranářu už vylovili téměř 200 

těl idnes Tanzánie - Zanzibar doprava

Stará rasistická fotka budí v Africe 

emoce. Nikdo neví, proč právě 

teď idnes JAR společnost

Situace v Somálsku Český rozhlas Somálsko

humanitární 

katastrofa, 

náboženství

V Somálsku havarovalo americké 

bezpilotní letadlo. Provádělo 

špionáž, tvrdí al-Káida ihned Somálsko bezpečnost

Děti v Somálsku vyhrály zbraně a 

ruční granáty. Za nejlepší recitaci 

Koránu ihned Somálsko bezpečnost

Až 750 tisícům Somálců hrozí 

smrt hlady, říká OSN Lidové noviny Somálsko

humanitární 

katastrofa

Hladomor se v Somálsku šíří dál. 

V zemi ohrožuje miliony MF Dnes Somálsko

humanitární 

katastrofa

Piráti propustili sedm Dánů Lidové noviny Somálsko bezpečnost

Situace v Somálsku se může 

podle OSN ještě zhoršit Český rozhlas Somálsko

humanitární 

katastrofa

Somálské rádio odměnilo 

recitující děti zbraněmi a 

bombami idnes Somálsko bezpečnost



V Somálsku volby do jednoho 

roku? Haló noviny Somálsko politka

Piráti pustili loď a dostali 121 

milionů MF Dnes Somálsko bezpečnost

Jižní Súdán přestěhuj své hlavní 

město. Stávající metropole je prý 

malá ihned Jižní Súdán politika

Jižní Súdán změní metropoli Právo Jižní Súdán politika

Jihosúdánská vláda chystá přesun 

metropole děravým cestám 

navzdory idnes Jižní Súdán politika

Po těžkých bojích je v súdánském 

státu vyhlášen výjimečný stav ihned Súdán bezpečnost

V Keni vybuchl ropovod. Kvůli 

odhozené cigaretě zemřelo až 

120 lidí ihned Keňa nehoda

Počt mrtvých v Keni stoupl na 92 Právo Keňa nehoda

Oharek cigarety zapálil v Keni 

potrubí s palivem, uhořely 

desítky lidí idnes Keňa nehoda

Zemřela keňská mírotvorkyně 

Maathayová Haló noviny Keňa osobnost

Keňa: 75 mrtvých po výbuchu 

ropovodu Právo Keňa nehoda

Výbuch ropovodu zabil přes sto 

lidí Hospodářské noviny Keňa nehoda

Exploze v Keni Blesk Keňa nehoda

Při náhlých povodních v Nigérii 

zemřelo tento týden nejméně 

102 lidí Český rozhlas Nigrie přírodní katastrofa

V Nigérii se bojuje o úrodnou 

půdu i politický vliv. Při střetech 

zemřelo 22 lidí ihned Nigerie bezpečnost

Úřady musely Nigerijcům 

vyvracet fámu, že po přijetí 

hovoru zemřou idnes Nigerie

technologie, 

společnost

První tři měsíce samostatného 

Jižního Súdánu Český rozhlas Jižní Súdán bezpečnost

AIDS a ekonomika v subsaharské 

Africe MF Dnes Afrika (o)

ekonomika, 

zdravotnictví

Nobelovu cenu míru dostala 

trojice žen Právo Libérie osobnost



Tři ženy, jeden cíl: skoncovat s 

násilím Lidové noviny Libérie osobnost

Nobelova cena míru Česká televize Libérie osobnost

Nobelovu cenu míru zísaly tři 

bojovnice za ženská práva idnes Libérie osobnost

Eni objevila v Mosambiku své 

dosud největší ložisko plynu ihned Mosambik průmysl

Po krvavých diamantech 

přibudou na černou listinu i 

válečné minerály ihned DRK bezpečnost

Úmrtnost namalárii poklesla o 20 

procent MF Dnes Afrika (o) zdravotnictví

Žiletky do klínů žen v Keni vráží 

tradice, líčí český dokument idnes Keňa společnost

Obama vysílá vojáky do Ugandy Právo Uganda bezpečnost

Jak Nobelova cena míru 

komplikuje volby v Libérii MF Dnes Libérie politka

Tři ženy, tři osudy, jedna 

Nobelova cena MF Dnes Libérie osobnost

Nobel za mír třem ženám Haló noviny Libérie osobnost

Nobelovu cenu za mír mají 3 ženy Česká televize Libérie osobnost

Nobelovu cenu za mír letos 

získaly tři bojovnice za lidská 

práva Český rozhlas Libérie osobnost

Poslední letošní Nobelova cena 

už hodinu zná své majitele Český rozhlas Libérie osobnost

Nosorožce ohrožují pytláci Česká televize Keňa příroda



Nobelovu cenu míru získaly 

překvapivě bojovnice za ženská 

práva z Libérie a Jemenu Reflex Libérie osobnost

Komentář Milana Slezáka k 

situaci v Libérii Český rozhlas Libérie politika

Získali cenu, ale jejich osud je 

nejistý Hospodářské noviny Libérie osobnost

Nobelovu cenu míru získaly tři 

bojovnice za ženská práva idnes Libérie osobnost

Nobelovu cenu za mír získala 

prezidentka Libérie. Komise 

ocenila její boj za práva žen ihned Libérie osobnost

Ženy sexem zastavily válku MF Dnes Libérie osobnost

Liberijská opozice obvinila 

čerstvou nobelistku z falšování 

voleb idnes Libérie politika

Nobelovu cenu za mír získaly tři 

ženy - Dvě z nich přispěly k 

ukončení války, třetí sesazuje 

despotu Lidové noviny Libérie osobnost

Je s námi konec, napadlo Čechy 

obviněné v Zambii ze špionáže idnes Zambie mezinárodní politika

V Zambii obvinili tři Čechy ze 

špionáže, kreslili si prý základny idnes Zambie mezinárodní politika

Češi si v Zambii fotili základny. 

Teď čelí obvinění ze špionáže ihned Zambie mezinárodní politika

Třem Čechům hrozí až 25 let 

vězení v africké Zambii Prima Zambie mezinárodní politika

Zambie obvinila tři Čechy ze 

špionáže, údajně fotili vojenské 

objekty Právo Zambie mezinárodní politika

Češi skončili v zambijské cele Lidové noviny Zambie mezinárodní politika

Kvůli podezření ze špionáže 

zadrželi v Zambii tři české občany Český rozhlas Zambie mezinárodní politika

Tři české občany zatkli za špionáš 

v africké Zambii Český rozhlas Zambie mezinárodní politika

Obvinění ze špionáže Česká televize Zambie mezinárodní politika



Drží je v Zambii Blesk Zambie mezinárodní politika

Tři Češi v zambijském vězení Česká televize Zambie mezinárodní politika

Keňa poslala vojáky do Somálska Česká televize Somálsko / Keňa bezpečnost

Keňa útočí na somálské islamisty. 

Bojí se o turisty Lidové noviny Somálsko / Keňa bezpečnost

Keňa: humanitární pracovníci 

objeťmi útoku Česká televize Keňa bezpečnost

Somálci ji unesli a nechali umřít Lidové noviny Somálsko / Keňa bezpečnost

Somálští piráti unesli v severní 

Keni francouzskou turistku Prima Somálsko / Keňa bezpečnost

Únos invalidní Francouzky v Keni Český rozhlas Somálsko / Keňa bezpečnost

Keňští vojáci potírají teroristy z 

Šabábu MF Dnes Somálsko / Keňa bezpečnost

Islamisté unesli dvě Španělky Lidové noviny Somálsko bezpečnost

V Somálsku zemřela unesená 

Francouzka Český rozhlas Somálsko bezpečnost

Keňští vojáci potlačují somálské 

ozbrojence Česká televize Somálsko / Keňa bezpečnost

Keňa - humanitární pracovníci 

obětmi únosu Česká televize Keňa bezpečnost

Na zlé duchy platí podivuhodné 

bylinky nebo vnitřnosti MF Dnes Keňa / JAR společnost

Pytláci ohrožují nosorožce z 

Dovra Králové Česká televize Keňa příroda

Tumáte jídlo a nechte nám 

nezávislost Týden Somálsko

humanitární 

katastrofa

Somálci ji unesli a nechali zemřít Lidové noviny Somálsko bezpečnost

Francouzku na vozíku unesli z 

Keni do Somálska MF Dnes Somálsko bezpečnost

Invalidní Francouzka unesená z 

Keni zemřela MF Dnes Somálsko / Keňa bezpečnost

Teroristický útok v Somálsku Český rozhlas Somálsko bezpečnost

Útok islamistických fanatiků v 

Somálsku zabil nejméně 70 lidí Český rozhlas Somálsko

bezpečnost, 

naboženství

Při bombovém útoku islamistů v 

somálském Mogadišu zemřelo 65 

lidí idnes Somálsko

bezpečnost, 

naboženství



Dva měsíce humanitární 

intervence v Etiopii. Tuny 

potravin i nové latríny ihned Etiopie mezinárodní pomoc

Velký úkol pro Etiopii: stavba 

nemocnic i překonání předsudků MF Dnes Etiopie zdravotnictví

Obětí bombového útoku v 

Mogadišu je více než sto Český rozhlas Somálsko bezpečnost

V somálském Mogadišu zabil 

sebevražedný útočník na 70 lidí MF Dnes Somálsko bezpečnost

Američtí vojáci proti africkým 

tiranům Česká televize Uganda bezpečnost

Rwanda bez mačet MF Dnes Rwanda politika, společnost

Lidé jsou tady neuvěřitelně čistě 

oblečení - Klausovy zápisky ze 

Senegalu Právo Senegal mezinárodní politika

Brána, kde otroci dávali Africe 

sbohem Lidové noviny Senegal historie

Umění přežít Respekt Libérie společnost, historie

Kdo za to může Týden Somálsko / Keňa

mezinárodní politika, 

humanitární 

katastrofa

AIDS je především etický problé, 

potvrdil podpisem Papež v Africe idnes Benin náboženství

Nosorožec v západní Africe 

vyhynul. Zabil ho jeho vlastní roh MF Dnes Afrika (z) příroda

Místo uhlí pálíme palové ořechy MF Dnes Afrika (o) ekoligie

Libérie se připojí k rychlému 

internetu Česká televize Libérie technologie

Válečný konflikt ve východní 

Africe nabývá na síle Česká televize Somálsko / Keňa bezpečnost

Tři Češi zadržovaní v Zambii mají 

šanci na návrat domů Prima Zambie bezpečnost

Ugandský král hledá v Polsku 

kořeny MF Dnes Uganda osobnost

AIDS je především etický problém Impuls Benin náboženství

Papež Benedikt XVI. ukončil svou 

africkou cestu mší ve městě 

Porto Nuovo Český rozhlas Benin náboženství

Češi obvinění ze špionáže v 

Zambii Česká televize Zambie bezpečnost



Jak zastavit vypalování afrického 

deštného pralesa? Česká televize

DRL / Kamerun / 

Rwanda / Uganda příroda

Pět set akrů od císaře a víra v 

černého mesiáše, to je Jamajka v 

Africe idnes Etiopie společnost

Gorily jsou ohrožený druh Lidové noviny

Kameru / Burundi / 

Uganda / Rwanda příroda

Když přejeme kozu, musíme 

koupit novou, líčí Češi život v 

Etiopii idnes Etiopie společnost

Zambie možná Čechy pustí Lidové noviny Zambie bezpečnost

Pomoc potřebují tisíce Afričanů, 

vlády ale váhají Hospodářské noviny Somálsko

humanitární 

katastrofa

Nenápadná válka v Africkém 

rohu: V Somálsku bojují už dva 

sousední státy idnes

Somálsko / Keňa / 

Etiopie bezpečnost

Klimatický summit je už po rvním 

dni v troskách Právo JAR mezinárodní politika

Světová konference o klimatu Český rozhlas JAR mezinárodní politika

Klaus v Dakaru: ČR tu má dobrý 

zvuk Právo Senegal mezinárodní politika

Češi zadržení v Zambii Český rozhlas Zambie mezinárodní politika

Češi zadržení v Zambii za údajnou 

špionáž by měli být do Vánoc 

doma Český rozhlas Zambie mezinárodní politika

Tři Češi zadržovaní v Zambii za 

špionážby se měli dostat do 

deseti dnů domů Prima Zambie mezinárodní politika

Prezident se vložil do kauzy 

zatčených Čechů MF Dnes Zambie mezinárodní politika

Klaus napsal prezidentu Zambie: 

Zadržovaní Češi jen fotili památky idnes Zambie mezinárodní politika

Africká sekta, která má svou 

odnož i ve Velké Británii, tvrdí, že 

umí vyléčit AIDS Nova Afrika náboženství

Pravá cena kytice růží Lidové noviny Keňa / Tanzánie 

společnost, 

zemědělství

Globální oteplování nejdříve 

zasáhne chudé Lidové noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Počet úmrtí na AIDS, HIV klesá Český rozhlas Afrika (o) zdravotnictví

Za Čechy do Zambie letí zvláštní 

zmocněnec. Do tří týdnů by se 

měli vrátit domů ihned Zambie mezinárodní politika

Papež ukončil Africkou cestu Lidové noviny Benin náboženství



Schwarzenberg marně volá do 

Zambie. Pro Čechy možná pošle 

emisara idnes Zambie mezinárodní politika

Češi zadržení v Zambii se možná 

dočkají podpory. Vlast jim vyšle 

speciálního emisara ihned Zambie mezinárodní politika

Pomoc zvláštního emisara Prima Zambie mezinárodní politika

Rwanda: místo mačet notebooky MF Dnes Rwanda

společnost, 

ekonomika

Hlad je přirozený regulátor 

populace Lidové noviny Somálsko

humanitární 

katastrofa

Islámský terorismus v Nigérii Český rozhlas Nigerie bezpečnost

Denně jen kukuřice a zelí. 

Etiopané se kvůli suchu bojí 

dalšího hladu idnes Etiopie

humanitární 

katastrofa

ČT exkluzivně ze Somálska Česká televize Somálsko

bezpečnost, 

humanitární 

katastrofa

Hladovějícím pomáhá zázračná 

arašídová pasta. Lékaře 

inspirovala Nutella ihned Somálsko

humanitární 

katastrofa

Piráti unesli v Guinejském zálivu 

řecký tanker. Nezajímá je 

výkupné, ale náklad ihned Nigerie bezpečnost

Somálsko decimuje hladomor Lidové noviny Somálsko

humanitární 

katastrofa

Má smysl posílát do Somálska 

humanitární pomoc? Reflex Somálsko

humanitární 

katastrofa

Tvář somálského hladomoru 

přežila MF Dnes Somálsko

humanitární 

katastrofa

Vyzáblý Minhaj byl symbolem 

somálského hladomoru, teď je z 

něj cvaík idnes Somálsko

humanitární 

katastrofa

Somálsko: hladomor trvá Česká televize Somálsko

humanitární 

katastrofa

Jak se do země dostává 

humanitární pomoc a co se s ní 

pak děje Česká televize Somálsko

humanitární 

katastrofa

Hladomor ustupuje, ale pomoc 

vázne Lidové noviny Somálsko

humanitární 

katastrofa

Zázračný lék na hlad brzdí spory o 

peníze Hospodářské noviny Somálsko

humanitární 

katastrofa

Mogadišo si po letech krve a 

granátů vydechlo, lidé se vracejí 

na pláže idnes Somálsko bezpečnost

Keňské námořnictvo údjně 

potopilo loď somálských islamistů Český rozhlas Somálsko bezpečnost

Nezávislost Jižního Súdánu Lidové noviny Jižní Súdán politika



Utrpení afrických uprchlíků na 

Sinaji Česká televize Súdán / Eritrea emigrace

Utečence na Sinaji prý vraždí 

lékařská mafie kvůli orgánům Právo Eritrea / Somálsko emigrace

Nezatahujte EU do případu Čechů 

obviněných ze špionáže, vzkazuje 

rozzlobená Zambie ihned Zambie mezinárodní politika

Klaus oroduje za Čechy zadržené 

v Zambii. Na Vánoce budeme 

doma, věří jede z nich ihned Zambie mezinárodní politika

Hrozbu sankcemi Zambii zadržení 

Češi chválí Lidové noviny Zambie mezinárodní politika

Češi obvinění ze špionáže mají 

problém, Schwarzenberg se 

nemůže dovolat do Zambie ihned Zambie mezinárodní politika

Případ tří Čechů obviněných v 

Zambii ze špionáže se protahuje Česká televize Zambie mezinárodní politika

Žijeme v polních podmínkách 

kvůli mapě. Tvrdí Čech obvinění v 

Zambii ze špionáže ihned Zambie mezinárodní politika

Schwarzenbergův muž dorazil do 

Zambie a jedná o obviněných 

Češích idnes Zambie mezinárodní politika

Češi zadržení v Zambii by se 

mohli vrátit do konce roku Český rozhlas Zambie mezinárodní politika

Zvláštní vyslanec ministerstva 

zahraničí Vladimír Galuška jedná 

v Zambii o osudu 3 Čechů Český rozhlas Zambie mezinárodní politika

Tajné služby v Zambii tlačí Čechy 

k soudu Lidové noviny Zambie mezinárodní politika

Čechy v Zambii zachraňuje i 

prezident Česká televize Zambie mezinárodní politika

V Zambii jedná o zadržených 

Češích náměstek Galuška Právo Zambie mezinárodní politika

Osud tří Čechů v Zambii Prima Zambie mezinárodní politika

Fotograf Roman Burda našel v 

Etiopii poslední ráj na zemi Reflex Etiopie cestování

Začátek konce AIDS po deseti 

letech Hospodářské noviny Afrika (o) zdravotnictví

Nigerijští islamisté zaútočili na 

kostely, Vatikán akci ostře 

odsoudil idnes Nigerie bezpečnost



Končícímu klimatickému summitu 

v JAR hrozí krach Právo JAR mezinárodní politika

Soud s Gbagbem je projev 

neokolonialismu, říká obhájce. 

Proces začne v červnu ihned Pobřeží slonoviny soud

Chcete změnu? Vydejte se na 

pláže Zanzibaru. Možná potkáte 

Billa Gatese blesk.cz Tanzánie - Zanzibar cestování

Útoky ochromily Mogadišo Lidové noviny Somálsko bezpečnost

Etiopské jednotky dobyli a 

obsadily město Beladvejn Český rozhlas Etiopie / Somálsko bezpečnost

Piráti přišli o koráb. NATO 

překazilo útok u Somálska idnes Somálsko bezpečnost

Dva švédští novináři dostali v 

Etiopii jedenáct let vězení Právo Etiopie soud

Švédští novináři se vkradli do 

Etiopie, dostali jedenáct let MF Dnes Etiopie soud

Švédští novináři se vplížili do 

Etiopie, dostali jedenáct let 

vězení idnes Etiopie soud

Etiopie: tvrdé tresty pro švédské 

novináře Česká televize Etiopie soud

11 let za nelegálí vstup do Etiopie Česká televize Etiopie soud

Etiopský soud udělil 2 Švédům 11 

let vězení za nelegální vstup do 

země Česká televize Etiopie soud

V Etiopii odsoudili dva švédské 

novináře Český rozhlas Etiopie soud

Islamisté v Nigerii se hlásí ke 

krvavým pogromům na křesťany Právo Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

V nigerijském katolickém kostele 

dnes vybuchla bomba, zahynulo 

nejméně 28 lidí ihned Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Bombové útoky v Nigérii Nova Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

K útokům na kostely v Nigerii se 

přihlásila sekta Boko Haram Česká televize Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Nejméně 27 křesťanů zemřelo při 

útoku na katolický kostel v 

Abudží Český rozhlas Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Při útocích sebevražedných 

atentátníků v Nigérii přišlo o život 

63 lidí Český rozhlas Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Přes 150 obětí útoků v Nigérii Právo Nigerie

bezpečnost, 

náboženství



Súdán modernizuje svoji burzu Česká televize Súdán ekonomika

Súdánské armádní jednotky 

zabily vůdce hlavní povstalecké 

skupiny v Dárfúru Český rozhlas Súdán bezpečnost

DR Kongo: policie zabila nejmíň 

24 lidí Česká televize DRK bezpečnost

Nepokoje v Demokratické 

republice Kongo Česká televize DRK bezpečnost

Krvavé diamanty se prodávají 

pořád, jen s těmi čistými 

promíchali idnes DRK / Zimbabawe bezpečnost

Pytláci vítězí, letos zabili tisíce 

slonů MF Dnes DRK / Zimbabwe příroda

Kongo volí prezidenta a 

parlament Česká televize DRK politika

Mugabe chce opět kandidovat Právo Zimbabwe politika

Mugabe: Povedu zemi do smrti Lidové noviny Zimbabwe politika



událost

Čína pozitivní

chudoba, konflikt negativní

Afričané v Číně neutrální

řešení konfliktů

údajný puč, syn 

Thatcherové

referendum o 

odtržení Jižního 

Súdánu

růst měst

referendum o 

odtržení Jižního 

Súdánu

Čína

referendum o 

odtržení Jižního 

Súdánu

referendum o 

odtržení Jižního 

Súdánu

růst

referendum o 

odtržení Jižního 

Súdánu

referendum o 

odtržení Jižního 

Súdánu

Gbagbo, Ouattara

konflikt

záplavy

referendum o 

odtržení Jižního 

Súdánu

referendum o 

odtržení Jižního 

Súdánu

zpráva



referendum o 

odtržení Jižního 

Súdánu

referendum o 

odtržení Jižního 

Súdánu

referendum o 

odtržení Jižního 

Súdánu

referendum o 

odtržení Jižního 

Súdánu

referendum o 

odtržení Jižního 

Súdánu

referendum o 

odtržení Jižního 

Súdánu

referendum o 

odtržení Jižního 

Súdánu

referendum o 

odtržení Jižního 

Súdánu

referendum o 

odtržení Jižního 

Súdánu

referendum o 

odtržení Jižního 

Súdánu

referendum o 

odtržení Jižního 

Súdánu

referendum o 

odtržení Jižního 

Súdánu

občanská válka

demonstrace, 

referendum o 

odtržení Súdánu

referendum o 

odtržení Jižního 

Súdánu

referendum o 

odtržení Jižního 

Súdánu



referendum o 

odtržení Jižního 

Súdánu

referendum o 

odtržení Jižního 

Súdánu

referendum o 

odtržení Jižního 

Súdánu

referendum o 

odtržení Jižního 

Súdánu

referendum o 

odtržení Jižního 

Súdánu

referendum o 

odtržení Jižního 

Súdánu

referendum o 

odtržení Jižního 

Súdánu

referendum o 

odtržení Jižního 

Súdánu

referendum o 

odtržení Jižního 

Súdánu

referendum o 

odtržení Jižního 

Súdánu

referendum o 

odtržení Jižního 

Súdánu

referendum o 

odtržení Jižního 

Súdánu

referendum o 

odtržení Jižního 

Súdánu

referendum o 

odtržení Jižního 

Súdánu

referendum o 

odtržení Jižního 

Súdánu

referendum o 

odtržení Jižního 

Súdánu



referendum o 

odtržení Jižního 

Súdánu

referendum o 

odtržení Jižního 

Súdánu

referendum o 

odtržení Jižního 

Súdánu

referendum o 

odtržení Jižního 

Súdánu

referendum o 

odtržení Jižního 

Súdánu

referendum o 

odtržení Jižního 

Súdánu

referendum o 

odtržení Jižního 

Súdánu

pirátství

pirátství

pirátství

Gbagbo

masové hroby, 

jednotky OSN

Gbagbo

Gbagbo, Ouattara

Gbagbo, Ouattara

konflikt

konflikt

kakao, konflikt

prezidentské volby



dvojvládí

jednotky OSN

dvojvládí

dvojvládí

dvojvládí

dvojvládí

kakao

konflikt

konflikt

konflikt

Gbagbo

dvojvládí

konflikt

kakao

konflikt, kakao

konflikt

Mandela

Mandela

Thozamile Taki

pirátství

slumy
!



demokracie

zahraniční těžařské 

firmy

antilopa Derbyho

!

etnické konflikty

Mugabe

rozdělení Súdánu

pirátství

chudoba

referendum o 

odtržení Jižního 

Súdánu

odtržení Jižního 

Súdánu

konflikt

Džuba

odtržení Jižního 

Súdánu

odtržení Jižního 

Súdánu

Džuba

vražda ministra

referendum o 

odtržení Jižního 

Súdánu

odtržení Jižního 

Súdánu

vražda ministra

voják zabíje

pirátství



pirátství

pirátství

dav ušlapal 11 lidí

dav ušlapal 11 lidí

inflace

konflikt

konflikt

pomoc OSN

Čína, infalce

azyl pro Kaddáfího

konflikt po odtržení 

Jižního Súdánu

konflikt po odtržení 

Jižního Súdánu

konflikt po odtržení 

Jižního Súdánu

konflikt po odtržení 

Jižního Súdánu

konflikt po odtržení 

Jižního Súdánu

konflikt po odtržení 

Jižního Súdánu

nedostatek 

pracovních míst

nedostatek 

pracovních míst

válka, islamisté, 

šabab



jednotky OSN

pirátství

pirátství

pirátství

války, uprchlíci

vyslanec míru

kakao

občanská válka

občanská válka

občanská válka

kakao, konflikt

kakao

občanská válka

občanská válka

občanská válka

občanská válka

občanská válka

volby

sankce, Gbagbo

konflikt, kakao

Čína



uvěznění ministra

válka o suroviny

válka o suroviny

pád letadla

Obasanjo, Africa 

Progress Panel

azyl pro Kaddáfího

občanksá válka

občanská válka

dvojvládí

azyl pro Kaddáfího

azyl pro Kaddáfího

malárie

gorily

!

francouzské jednotky

agrolesnictví

Čína předelává 

železnici

občanská válka

povolební násilí

prezidentské volby



Čína

občanská válka

výbuch bomby

konflikt

Gbagbo

občanksá válka

přehrada na Nilu

povolební násilí

prezidentské volby

povolební násilí

povolební násilí

povolební násilí

povolební násilí

povolební násilí

povolební násilí

povolební násilí

povolební násilí

parlamentní volby

povolební násilí

Gbagbo

občanská válka

Ouattara

Gbagbo zadržen



Gbagbo zadržen

Gbagbo, Ouattara

Gbagbo

občanská válka

občanská válka

Gbagbo, Ouattara

USA a Gbagbo

Gbagbo

občanská válka

Gbagbo

Gbagbo

občanksá válka

otevření bank

Gbagbo zadržen

Gbagbo, občanská 

válka

Gbagbo

občanská válka

Gbagbo o odstoupení

občanská válka

občanská válka

občanksá válka

občanksá válka



Gbagbo zadržen

Gbagbo zadržen

Gbagbo zadržen

občanská válka

občanská válka

občanská válka

občanksá válka

zeušení embarga

diplomaté

Gbagbo

Gbagbo

kakao

Gbagbo nabízí 

příměří

občanská válka

občanská válka

občanská válka

občanská válka

Gbagbo, Ouattara

občanská válka

občanská válka



Gbagbo zadržen

Gbagbo

Gbagbo zadržen

Gbagbo zadržen

Gbagbo zadržen

Gbagbo zadržen

Gbagbo zadržen

občanská válka

občanská válka

občanská válka

občanská válka

občanská válka

občanská válka

Vybor pro pravdu a 

usmíření

Gbagbo 

vyjednávání

vyjednávání

Gbagbo

Gbagbo zadržen

vyjednávání

vyjednávání

občanská válka

občanksá válka



občanská válka

Gbagbo

občanská válka

občanská válka

občanská válka

dvojvládí

občanská válka

občanská válka

Gbagbo zadržen

Gbagbo zadržen

vyrabován palác

Gbagbo zadržen

Gbagbo

Gbagbo

Ouattara

občanská válka

občanská válka

občanská válka

občanská válka

Gbagbo

občanská válka

občanská válka

smrt Mikea 

Campbella

uvěznění opozice



uvěznění opozice

zasedání AU kvůli 

Kaddáfímu

zasedání AU kvůli 

Kaddáfímu

zasedání AU kvůli 

Kaddáfímu

zasedání AU kvůli 

Kaddáfímu

zasedání AU kvůli 

Kaddáfímu

zasedání AU kvůli 

Kaddáfímu

zasedání AU kvůli 

Kaddáfímu

zasedání AU kvůli 

Kaddáfímu

nedostatek vody

současnost

odměna panování 

bez korupce

současnost

pirátství

otroctví, dětská 

práce, květiny MF pcz

HV

dětská práce, umělé 

zavlažování MF pcz

OSN, AU

Aligo Dangote

chudoba



ebola

pitná voda MF pcz

ebola

Obama

pirátství

Obama

Obama

občanská válka

občanská válka

občanská válka

občanská válka

občanská válka

občanská válka

občanská válka

občanská válka

občanská válka

občanská válka

občanská válka

filmy formují postoj i 

k režimům

obsazení města

občanksá válka

občanská válka

Kaddáfí a příměří



Ignace 

Murwanashyaka

dětská práce MF pcz

podvodné emaily

povolební násilí

kakao

Ouattara 

prezidentem

Ouattara 

prezidentem

parník Graf Goetzen 

na jezeře Tanganika

F.A.Mohammed

chudoba, chaos

Obamová v Africe

F.A.Mohammed, 

islamismus, 

terorismus

sucho

Obamová v Africe

lidská práva

F.A.Mohammed, 

islamismus, 

terorismus

vakcíny na rotaviry

vakcíny na rotaviry

továrna na děti



továrna na děti

továrna na děti

pastoři vydělávají na 

věřících

terorismus

továrna na děti

diplomat násilník

F.A.Mohammed

novináři

premiér Mohamad 

odstoupí

novináři

terorismus

otroctví, dětská práce

korupce

Obamová v Africe

mrtvé duše

údajně si chtěl 

ústavní změnou 

zajistit vítězství ve 

volbách

Jednotky OSN, 

znásilňování

zlato

málem kolonie



hladomor

hladomor

sucho, hladomor

hladomor

hladomor

hladomor

otrokářství

hladomor

zlato, stávka

hladomor

hladomor

hladomor

hladomor

hladomor

sucho

sucho

sucho

Lumumba

hladomor

hladomor



stávka

hladomor

hladomor

hladomor

stávka

hladomor

hladomor

hladomor

dětští vojáci, 

hladomor, islamismus

hladomor

Mandela

pytláctví

Gbagbo

nejdražší město v 

Africe

vznik Jižního Súdánu

vydání Habrého

vznik Jižního Súdánu

sucho

vydání Habrého

vznik Jižního Súdánu

vznik Jižního Súdánu



jednotky OSN, 

občanská válka

chudoba, rozvoj

vstup do OSN

vznik Jižního Súdánu

vznik Jižního Súdánu

vznik Jižního Súdánu

vznik Jižního Súdánu

vznik Jižního Súdánu

vznik Jižního Súdánu

masové hroby

vznik Jižního Súdánu

vznik Jižního Súdánu

vznik Jižního Súdánu

vznik Jižního Súdánu

vznik Jižního Súdánu

vznik Jižního Súdánu

súdánští běženci

súdánští běženci

vznik Jižního Súdánu

vznik Jižního Súdánu

vznik Jižního Súdánu

súdánští běženci



mezinárodní pomoc

mírová dohoda s 

povstalci

mírová dohoda s 

povstalci

mírová dohoda s 

povstalci

vznik Jižního Súdánu

znásilnění

hladomor

hladomor

hladomor

hladomor, islamismus

hladomor

hladomor

hladomor, islamismus

hladomor, islamismus

hladomor

!

hladomor, islamismus

hladomor

hladomor

hladomor, islamismus

hladomor

hladomor

hladomor



hladomor, 

islamismus, šabab

investice

hladomor

hladomor

hladomor, islamisté

hladomor

hladomor

hladomor

hladomor

hladomor

hladomor

hladomor

hladomor

hladomor

hladomor

hladomor

hladomor, islamismus

hladomor

hladomor

hladomor



hladomor, 

islamismus, pirátství

hladomor

hladomor

sucho

hladomor

hladomor, Šabab

boje, Šabab, 

islamismus

boje, Šabab, 

islamismus

hladomor, Šabab

hladomor

hladomor, Šabab

pirátství

hladomor

sníh

obnova kakaovníků

otroctví

demonstrace

zákaz importu 

diamantů

zavlažování, 

infrastruktura



Čína, hladomor

hladomor

hladomor

hladomor

hladomor

hladomor

pytláctví

hladomor

hladomor

žehlení prsou

hladomor

hladomor

atentát na misi OSN

atentát na misi OSN

atentát na misi OSN

mezinárodní pomoc, 

hladomor
!

mezinárodní pomoc, 

hladomor
!

došel papír

hladomor, cholera



hladomor, pirátství

ženská obřízka

hladomor

hladomor

hladomor, Šabab

hladomor

hladomor

hladomor

hladomor

hladomor

hladomor

hladomor

hladomor

hladomor

hladomor, Šabab

hladomor

hladomor

hladomor

hladomor

hladomor

hladomor

hladomor



summit OSN v Římě

hladomor

hladomor, cholera

hladomor

hladomor

největší uprchlický 

tábor

největší uprchlický 

tábor

útok na humanitární 

pracovníky

islamisté, šabab

hladomor

hladomor, šabab

hladomor

hladomor

hladomor

hladomor

hladomor

hladomor

hladomor, cholera

hladomor

Jill Bidenová

Jill Bidenová



hladomor

islamisté

francouzské jednotky

hladomor

hladomor

hladomor
!

atentát na misi OSN

satelit

Boko Haram

atentát na misi OSN

atentát na misi OSN

únik ropy

záplavy

obchod s lidmi
!

obchod s lidmi
!

obchod s lidmi
!

atentát na misi OSN

atentát na misi OSN

atentát na misi OSN

atentát na misi OSN

atentát na misi OSN



obchod s lidmi
!

obchod s lidmi
!

pirátství

obchod s lidmi

!

jednotky OSN, 

nepokoje

nepokoje

české jednotky
!

české jednotky

!

krvavé diamanty

krvavé diamanty

národní park 

GazaKruger-

Gonarezhou

Emil Holub
!

Maathayová

zajištění dlouhé vlády

zajištění dlouhé vlády

Julius Malema

Maathayová

Maathayová

nedostatečná 

zdravotní péče

zajištění dlouhé vlády



zajištění dlouhé vlády

Maathayová

nedostatečná 

zdravotní péče

Gbagbo

hladomor

Čína, prezidentské 

volby

hladomor

nehoda trajektu

nehoda trajektu

nehoda trajektu

rasistická fotka

hladomor, 

islamismus, šabab

pád bezpilotního 

letounu

za soutěž zbraně, 

islamismus, šabab

hladomor

hladomor

pirátství

hladomor

za soutěž zbraně, 

islamismus



volby

pirátství

stěhovýní hlavního 

města

stěhovýní hlavního 

města

stěhovýní hlavního 

města

výjimečný stav

výbuch ropovodu

výbuch ropovodu

výbuch ropovodu

Maathayová

výbuch ropovodu

výbuch ropovodu

výbuch ropovodu

záplavy

konflikt

telefony

Verze bez 

koťátek

konflikt

HIV

Nobelovka pro 

Johnsonovou-

Sirleafovou a 

Gboweeovou



Nobelovka pro 

Johnsonovou-

Sirleafovou a 

Gboweeovou

Nobelovka pro 

Johnsonovou-

Sirleafovou a 

Gboweeovou

Nobelovka pro 

Johnsonovou-

Sirleafovou a 

Gboweeovou

plyn

krvavé diamanty, 

válečné minerály

malárie

ženská obřízka

jednotky USA

prezidentské volby

Nobelovka pro 

Johnsonovou-

Sirleafovou a 

Gboweeovou

Nobelovka pro 

Johnsonovou-

Sirleafovou a 

Gboweeovou

Nobelovka pro 

Johnsonovou-

Sirleafovou a 

Gboweeovou

Nobelovka pro 

Johnsonovou-

Sirleafovou a 

Gboweeovou

Nobelovka pro 

Johnsonovou-

Sirleafovou a 

Gboweeovou

pytláctví



Nobelovka pro 

Johnsonovou-

Sirleafovou a 

Gboweeovou

prezidentské volby

Nobelovka pro 

Johnsonovou-

Sirleafovou a 

Gboweeovou

Nobelovka pro 

Johnsonovou-

Sirleafovou a 

Gboweeovou

Nobelovka pro 

Johnsonovou-

Sirleafovou

Nobelovka pro 

Gboweeovou

prezidentské volby

Nobelovka pro 

Johnsonovou-

Sirleafovou a 

Gboweeovou

Češi obviněni ze 

špionáže

!

Češi obviněni ze 

špionáže

!

Češi obviněni ze 

špionáže

!

Češi obviněni ze 

špionáže
!

Češi obviněni ze 

špionáže

!

Češi obviněni ze 

špionáže
!

Češi obviněni ze 

špionáže

!

Češi obviněni ze 

špionáže
!

Češi obviněni ze 

špionáže
!



Češi obviněni ze 

špionáže
!

Češi obviněni ze 

špionáže
!

keňské jednotky

keňské jednotky

útok na humanitární 

pracovníky

únos Francouzky, 

pirátství

únos Francouzky, 

pirátství

únos Francouzky, 

pirátství

keňské jednotky, 

šabab

únos Španělek, šaba

únos Francouzky, 

pirátství

keňské jednotky, 

šabab

únost humanitárních 

pracovníků

lidoví léčitelé

pytláctví
!

hladomor

únos Francouzky, 

pirátství

únos Francouzky, 

pirátství

únos Francouzky, 

pirátství

teroristický útok

teroristický útok, 

šabab

teroristický útok, 

šabab



potraviny, hygiena

stavba nemocnic

teroristický útok, 

šabab

teroristický útok, 

šabab

jednotky USA

současnost

Klaus v Africe

otrokářství

současnost

hladomor, korupce

papež v Africe

pytláctví

Nesmysln

ej titulek

topení

internet

válka, šabab

Češi obviněni ze 

špionáže
!

papež v Africe

papež v Africe

Češi obviněni ze 

špionáže
!



vypalování pralesa

rastafariánství

gorily

současnost

Češi obviněni ze 

špionáže
!

hlad

válka, šabab

klimatický summit v 

Durbanu

klimatický summit v 

Durbanu

Klaus v Africe

Češi obviněni ze 

špionáže
!

Češi obviněni ze 

špionáže

!

Češi obviněni ze 

špionáže

!

Češi obviněni ze 

špionáže
!

Češi obviněni ze 

špionáže

!

sekta

otroctví, dětská práce

klimatický summit v 

Durbanu

HIV

Češi obviněni ze 

špionáže

!

papež v Africe



Češi obviněni ze 

špionáže

!

Češi obviněni ze 

špionáže

!

Češi obviněni ze 

špionáže
!

rozvoj

hladomor

terorismus

sucho

válka, hladomor, 

šabab

hladomor

pirátství

hladomor

hladomor

hladomor

hladomor

hladomor

hladomor

hladomor

hladomor

válka

islamisté

nezávislost



mučení, smrt, obchod 

s orgány

mučení, smrt, obchod 

s orgány

Češi obviněni ze 

špionáže

!

Češi obviněni ze 

špionáže

!

Češi obviněni ze 

špionáže
!

Češi obviněni ze 

špionáže

!

Češi obviněni ze 

špionáže

!

Češi obviněni ze 

špionáže

!

Češi obviněni ze 

špionáže

!

Češi obviněni ze 

špionáže
!

Češi obviněni ze 

špionáže

!

Češi obviněni ze 

špionáže
!

Češi obviněni ze 

špionáže
!

Češi obviněni ze 

špionáže
!

Češi obviněni ze 

špionáže
!

HIV

útok na kostely



klimatický summit v 

Durbanu

Gbagbo

teroristický útok

etiopské jednotky

pirátství

švédští novináři

švédští novináři

švédští novináři

švédští novináři

švédští novináři

švédští novináři

švédští novináři

útoky na křesťany, 

islamismus

útok na kostely, 

islamismus

útok na kostely, 

islamismus

útok na kostely, 

islamismus

útok na kostely, 

islamismus

teroristický útok

teroristický útok



burza

zabití vůdce 

povstalců

konflikt

konflikt

krvavé diamanty

pytláctví

prezidentské a 

parlamentní volby

Mugabe

Mugabe



Zpráva Médium země oblast

Horká studená válka Respekt Namibie / Angola historie, společnost

Afrika? Tahoun ekonomika Lidové noviny Afrika (o) ekonomika

Lumumba, svědomí Afriky Haló noviny DRK historie

Nejlidnatější země Afriky je na 

pokraji občanské války Hospodářské noviny Nigerie bezpečnost

Měkký podbřišek Afriky Hospodářské noviny

Mauretánie / Nigerie 

/ Somálsko bezpečnost

Boj proti malárii v Africe stěžují 

falešné a nekvalitní léky Česká televize Afrika (o) zdravotnictví

V Africe se na léčbu malárie 

používají padělky léků Česká televize Afrika (o) zdravotnictví

Podle časopisu Malaria Journal 

se v Africe používají padělky 

léků Česká televize Afrika (o) zdravotnictví

Nigérie upadá do osidel svaté 

války, radikální islamisté šíří 

strach idnes Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Zabijte nevěřící! Nigérie upadá 

do osidel svaté války MF Dnes Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Tanzánie přišla za tři roky téměř 

o polovinu slonů idnes Tanzánie příroda

Policie varuje před podvodnými 

emaliy z Ghany Česká televize Ghana techonologie

Hlad se plíží už i vyprahlým 

sahelem. Sucho se vrací čím dál 

častěji idnes

Somálsko / Keňa / 

Niger / Čad / 

Mauretánie

humanitární 

katastrofa

Diamantová Sierra Leone se topí 

v chodubě Právo Sierra Leone

ekonomika, 

společnost

Teror v africké ropné velmoci Česká televize Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Vraťte se, žádá Zambie uprchlé 

české "špiony" a hrozí 

zatykačem Interpolu ihned Zambie mezinárodní politika

Zpěvák N'Dour jde do boje o 

křeslo prezidenta Hospodářské noviny Senegal kultura, politika

Nigerijci přišli o levné pohonné 

hmoty Česká televize Nigerie průmysl

Náš nigerijský benzín MF Dnes Nigerie průmysl

Nigerijský prezident se lekl 

stávkujícího davu. Ceny 

pohonných hmot sníží o třetinu ihned Nigerie politika, průmysl

V Nigérii začala celostátní stávka Česká televize Nigerie společnost



Ceny ropy mohou vzrůst kvůli 

nepokojům v Nigérii Hospodářské noviny Nigerie

ekonomika, 

mezinárodní obchod

Zabíjejí nás jako zvířata Lidové noviny Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Sektářské násilí v Nigérii si 

vyžádalo další desítky mrtvých Český rozhlas Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Na 200 životů si vyžádalo 

sektářské násilí na severu 

Nigérie Český rozhlas Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Islamistická sekta se mstí. Po 

útocích v Nigérii zatím napočítali 

nejméně 150 mrtvých ihned Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

V Nigérii pokračuje sektářské 

násilí Česká televize Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Nigérie zatkla 200 strůjců 

masakrů Právo Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Sektářské násilí stálo životy 200 

lidí MF Dnes Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Při sérii útoků na severu Nigérie 

bylo zabito nejméně 120 lidí Český rozhlas Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Nigerijci si vystávkovali zlevnění 

benzínu Hospodářské noviny Nigerie společnost

Stávka si vyžádala několik 

mrtvých Lidové noviny Nigerie společnost

Nigerijci povstali proti volnému 

trhu. Policie vyhlásila zákaz 

nočního vycházení ihned Nigerie

společnost, 

bezpečnost

Zásah nigerijské policie proti 

demonstrantům Český rozhlas Nigerie

společnost, 

bezpečnost

Násilí proti křesťanů v Nigérii sílí Česká televize Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Nigerijský prezident chce 

vyjednávat se skupinou Boko 

Haram Český rozhlas Nigerie politika, bezpečnost

Islamistická sekta zabila v 

nigerijském městě Kano na 150 

lidí idnes Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Nigerijské odbory přerušily 

stávku Haló noviny Nigerie společnost

Vůdce Boko Haram označil 

útoky na křesťany za odvetu 

kvůli zabíjení muslimů Česká televize Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Protesty proti drahému benzinu Haló noviny Nigerie společnost



Uvolnění cen ropy poslalo 

desetitisíce zbídačených 

Nigerijců do ulic. Podívejte se ihned Nigerie spočnost

Další kritika prezidenta. Kvůli 

ceně ropy Lidové noviny Nigerie společnost, politika

Nigerijci protestovali proti 

prudkému zdražování 

pohonných hmot Česká televize Nigerie společnost

Islamistická sekta dala 

křesťanům ultimátum MF Dnes Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Soud v Senegalu poslal Čecha 

kvůli kokainu na deset let 

nucených prací idnes Senegal soud

Soud v Senegalu poslal Čecha na 

deset let do vězení Česká televize Senegal soud

Čech dostal v Senegalu 10 let 

nucených prací za pašování drog Prima Senegal soud

Čech dostal v Senegalu nucené 

práce Právo Senegal soud

Před lety ovládl světové 

hitparády, teď chce být 

prezidentem Sebegalu idnes Senegal soud

Súdánu hrozí hladomor, varuje 

vyslanec. Humanitární pomoc 

tam nesmí idnes Súdán

humanitární 

katastrofa

Mandela bude mít svůj seriál Lidové noviny JAR kultura

Tajná válka ve středu Afriky Haló noviny DRK bezpečnost

Lidé prchají z Konga Český rozhlas DRK bezpečnost

Lékaři v první linii Respekt Somálsko

bezpečnost, 

zdravotnictví

Budování státu Reflex Somálsko politika, bezpečnost

Budování státu. V Somálsku 

vzniká ostrůvek prosperity 

uprostřed chaosu Reflex Somálsko

politika, ekonomika, 

bezpečnost

Hladovým somálcům nepomůže 

už ani Červený kříž, islamisté ho 

vykázali idnes Somálsko

humanitární 

katastrofa

Americké komando vtrhlo do 

Somálska a osvobodilo 

humanitární pracovníky idnes Somálsko bezpečnost

Somálsko: osvobození dvou 

rukojmích Česká televize Somálsko bezpečnost



Rukojmí na svobodě Haló noviny Somálsko bezpečnost

Úspěšný zásah v Somálsku Nova Somálsko bezpečnost

Piráti nemají rádi bezvládí Hospodářské noviny Somálsko

bezpečnost, 

ekonomika

Přijeli za tmy, únosce zabili a 

humanitárce zachránili Lidové noviny Somálsko bezpečnost

Vojáci osvobodili v Somálsku 

dva humanitární pracovníky Česká televize Somálsko bezpečnost

Americké komando osvobodilo 

rukojmí somálských pirátů Český rozhlas Somálsko bezpečnost

Piráti pomáhají zbídačenému 

Somálsku, u pobřeží rostou 

města i platy idnes Somálsko

bezpečnost, 

ekonomika

Americké komando osvobodilo 

dvojici rukojmí z rukou pirátů Právo Somálsko bezpečnost

Američtí vojáci zachránili v 

Somálsku dvoji humanitárních 

pracovníků Česká televize Somálsko bezpečnost

Červený kříž zastavil dodávky 

potravin do jižního Somálska Český rozhlas Somálsko

humanitární 

katastrofa

Keňské letectvo zabilo 60 

Somálců Lidové noviny Somálsko bezpečnost

V Somálsku propukly nové boje Česká televize Somálsko bezpečnost

Rukojmí v Somálsku osvobodilo 

komando nasazené na Usámu Právo Somálsko bezpečnost

Odevzdej zbran a stát ti dá práci Hospodářské noviny Somálsko politika

Dobrá práce, americké komando 

převezlo somálské piráty MF Dnes Somálsko bezpečnost



Rok nenávisti mezi Etiopií a 

Eritreou Lidové noviny Etiopie / Eritrea mezinárodní politika

Válečné lodě ulovily koráby 

pirátu, na jednom se plavil 

zřejmě i jejich velitel idnes Somálsko bezpečnost

V Ugandě se nakazily tři tisíce 

dětí nemocí, při níž kývají hlavou idnes Uganda zdravotnictví

Ugandu nakazila záhadná nemoc 

kývačů hlav Právo Uganda zdravotnictví

Čína postavila v Etiopii nové 

ústředí Africké unie Haló noviny Etiopie mezinárodní politika

Černý Taliban a Jonathan v 

neštěstí Týden Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Jak Nelson Mandela vystrašil 

svět MF Dnes JAR osobnost

Po 50 letech už kolonisty z 

problémů vinit nemůžeme, říká 

africký kněz idnes Tanzánie

ekonomika, 

náboženství, 

bezpečnost

Situace v Somálsku Český rozhlas Somálsko bezpečnost

Malárie: největší zabiják lidstva Česká televize Afrika (o) zdravotnictví

Čína darovala Africké unii nové 

sídlo Právo Etiopie mezinárodní politika

Straňte se hodnot Západu, třeba 

homosexuality, apeloval 

Mugabe na mladé idnes Zimbabwe společnost, politika

Zemřel jsem víckrát než Ježíš 

Kristus, vyvrací zprávy o chorobě 

Mugabe idnes Zimbabwe osobnost

Vesničané v Africe kupují solární 

elektřinu za dolar přes stírací 

karty idnes Jižní Súdán

technologie, 

společnost

Rwanda chce modernizovat svůj 

bankovní systém Česká televize Rwanda

ekonomika, 

společnost

Všechny jihoafrické bankovky 

budou mít podobiznu Nelsona 

Mandely idnes JAR osobnost

Na severovýchodě Nigérie 

útočili ozbrojenci. Nejméně 30 

mrtvých idnes Nigerie bezpečnost

Olovo zamořilo Nigérii. Vyčištění 

postižené oblasti bude stát čtyři 

miliony dolarů ihned Nigerie přírodní katastrofa

Kamerun poprvé soudí lesbické 

ženy. Udal je manžel jedné z 

obviněných idnes Kamerun soud



Elektřina na týden za jeden 

dolar. Africký venkov poznává 

výhody solárních panelů ihned Jižní Súdán

technologie, 

společnost

Pytláci v Kamrunu za tři roky 

vybili na 300 slonů Právo Kamerun příroda

Ve světě válčí čtvrt milionu dětí Blesk Afrika (o) bezpečnost

Ve válkách bojuje 250 tisíc 

dětských vojáků, varuje UNICEF idnes Afrika (o) bezpečnost

Piráti stáli loni svět sedm miliard 

dolarů Právo Somálsko / Nigerie bezpečnost

Převrat v Mali Český rozhlas Mali poltika

Skrytý hlad Afriky - zločin 

mocných Haló noviny Afrika (o)

humanitární 

katastrofa

Etiopie: To jsou místa, kterým 

vládnou opice, nebo místní 

děsivé kmeny blesk.cz Etiopie cestování

Nobelová lapálie Týden Libérie politika, společnost

Statisíce dětí jsou vojáky ve 

válkách Lidové noviny Afrika (o) bezpečnost

Tribunál v Haagu udělil 

historický trest za dětské vojáky Hospodářské noviny DRK soud

Dobré zprávy ze slumů Respekt Afrika (o) ekonomika

V západní Africe může 

vypuknout humanitární 

kaatastrofa Česká televize

Mali / Mauretánie / 

Niger

humanitární 

katastrofa

Varování před humanitární 

katastrofou v západní Africe Česká televize

Mali / Mauretánie / 

Niger

humanitární 

katastrofa

Špatné zprávy přicházejí ze 

Súdánu Český rozhlas Súdán bezpečnost

Dětská práce dále reprodukuje 

chudobu Haló noviny Afrika (o) bezpečnost

V Mali platí zákaz nočního 

vycházení. Západoafrické státy 

chtějí návrat vlády svrženého 

vůdce ihned Mali politika

Seychely uprostřed lesů ukrívají 

vězení pro piráty. Od světa ho 

dělí vysoký ostnatý plot ihned Seychely bezpečnost

Mali ochromil puč, generálové 

zatkli prezidenta a zakázali 

vycházet idnes Mali politika



Nejchudší demokracie světa 

padá. Vojáci v Mali obsadili 

prezidentský palác ihned Mali politika

Uspat a převézt. Tak uachraňují 

Češi v Sebegalu vzácné antilopy MF Dnes Senegal příroda

Čokoládu bez pachuti dětské 

práce Haló noviny

Sierra Leone / 

Pobřeží Slonoviny bezpečnost

Střelit etorfinem a přestěhovat. 

Tak češi zachraňují ohrožené 

antilopy idnes Senegal příroda

Jedna část světa trpí hladem, 

druhá vyhazuje potraviny Haló noviny

Somálsko / Keňa / 

Súdán

humanitární 

katastrofa

Red Bull stáhl reklamu s Ježíšem. 

V jihoafrické republice se proti 

ní vzbouřili věřící ihned JAR náboženství

Lubangu dohnala mezinárodní 

spravedlnost Český rozhlas DRK soud

Ministry zatkli, prezident prchl Lidové noviny Mali politika

Povstalci v Mali dobyli severní 

město Gao Český rozhlas Mali politika

Vojáci v africkém Mali provedli 

státní převrat Český rozhlas Mali politika

Junta ohlásila ústavu Haló noviny Mali politika

RB OSN odsoudila převrat v Mali Česká televize Mali politika

Armáda v Mali svrhla režim a 

převzala moc Právo Mali politika

Maliští vojáci zosnovali převrat Haló noviny Mali politika

Vojenský převrat v Mali Česká televize Mali politika

Státní převrat v Mali Česká televize Mali politika

Vojáci v Mali provedli v zemi 

státní převrat Impuls Mali politika

Budoucnost pro ženy v Mali - 

bavlna Česká televize Mali

zemědělství, 

společnost

Únosci v Nigérii zabili dva 

rukojmí Česká televize Nigerie bezpečnost

Somálci umí podnikat i v 

extrémních podmínkách, říká šéf 

humanitární mise idnes Somálsko

společnost, 

ekonomika

EU otevírá válku proti pirátům i 

na souši. Na jejich skrýše pošle 

rakety idnes Somálsko bezpečnost



Somálci otevřeli po dvaceti 

letech divadlo. Je to symbol 

změn, doufají idnes Somálsko kultura

V Somálsku se umíra na kultuře. 

Po dvaceti letech přesto 

otevřelo Národní divadlo ihned Somálsko kultura

Somálští piráti zaútočili na 

Maledivách. Zajali íránskou 

nákladní loď i s posádkou ihned Somálsko bezpečnost

Somálsko po 20 letech otevírá 

Národní divadlo MF Dnes Somálsko kultura

Útok milicí Šabáb na pozice 

etiopských jednotek v Somálsku Český rozhlas Somálsko bezpečnost

Kdo je Joseph Kony a co je to 

celý svět Lidové noviny Uganda bezpečnost

Rozvoj cukrovarnictví v Súdánu Česká televize Súdán průmysl

Jižní Súdán stáhl svoje vojýky z 

ropných polí v Súdánu Česká televize Súdán / Jižní Súdán bezpečnost

Další boje na nově stnovených 

hranicích mezi Súdánem a Jižním 

Súdánem Česká televize Súdán / Jižní Súdán bezpečnost

Jižní Súdán stáhl své vojáky z 

ropných polí v oblasti Heglig Česká televize Súdán / Jižní Súdán bezpečnost

Virální video Kony 2012 přimělo 

Africkou unii po zločinci pátrat idnes Afrika (o) mezinárodní politika

Přelomový rozsudek budí naděje Lidové noviny DRK soud

Explozi v muničním skladu v 

Kongu způsobil zkrat, mrtvých je 

146 idnes DRK bezpečnost

V Kongu vybuchl sklad munice, o 

život přišlo asi 200 lidí idnes DRK bezpečnost

Velitel konžských milic posílal do 

krvavých bojů i děti, rozhodl 

soud idnes DRK soud

Soud v Haagu uznal Thomase 

Lubangu vinným z válečných 

zločinů Česká televize DRK soud

Thomas Lubanga odsouzen Česká televize DRK soud

ICC: vůdce konžských mili 

Lubanga je vinen Česká televize DRK soud

Mezinárodní trestní soud v 

Haagu vynese rozsudek nad 

prvním obžalovaným Český rozhlas DRK soud



Lubanga je vinný z válečných 

zločinů Český rozhlas DRK soud

Na 200 mrtvých po explozi 

munice Lidové noviny DRK bezpečnost

V kongu dvě stě obětí exploze Haló noviny DRK bezpečnost

Zimbabwané sledovali arabské 

jaro, dostali pokutu vyšší než 

roční plat idnes Zimbabwe politika

Skandál Trampových synů Nova Zimbabwe mezinárodní politika

Už znáte Konyho? Respekt Uganda osobnost

Vyprahlá Afrika nemusí žíznit, 

má obří zásoby podzemní vody MF Dnes Afrika (o) příroda

Afrika skrývá podzemní zásoby. 

Pod jejím povrchem je až stokrát 

víc vody než nad ním ihned Afrika (o) příroda

Čím se opíjejí sloni v Africe? 

Ovocem z posvátného stromu 

marula. Zkuste to i vy ihned Afrika (o) přiroda

Poprvé od Norimberku: diktátor 

půjde za mříže Hospodářské noviny Libérie soud

V Africe zřejmě začíná nová 

válka Český rozhlas Súdán / Jižní Súdán bezpečnost

Průlomový verdikt Česká televize Libérie soud

Zásoby vody v Africe Česká televize Afrika (o) příroda

Afrika se rozprostírá nad 

obrovskou zásobou vodních 

zdrojů Česká televize Afrika (o) příroda

Tablety z Konga nahrazují v 

Africe iPady Česká televize DRK technologie

Vraždění nosorožců Český rozhlas Afrika (o) příroda

Velký den pro Afriku, memento 

pro hrdlořezy MF Dnes Libérie soud

Soud s bývalým liberijským 

prezidentem Charlesem 

Taylorem Český rozhlas Libérie soud

Vyprahlá Afrika má obří zásoby 

podzemních vod Právo Afrika (o) příroda

MMF chystá pomoc chudým 

zemím Česká televize Afrika (o) mezinárodní politika

Vojáci Guineje-Bissau zajali 

prezidenta i premiéra. Armáda 

obsadila i vládní budovy a silnice ihned Guinea-Bissau politika



Somálští piráti mají zbraně ze 

skladů po Kaddáfím, hrozí 

drsnější útoky idnes Somálsko bezpečnost

Somálští piráti získali z Libye 

vyspělejší zbraně Český rozhlas Somálsko bezpečnost

Timbuktu existuje? diví se cizinci Lidové noviny Mali cestování

Taylor vinen, funkce nefunkce MF Dnes Libérie soud

V zemi, kterou navštívil ďábel. 

Turisté se do Libérie stále bojí 

jezdit ihned Libérie cestování

Poprvé od Norimberských 

procesů. Haag odsoudil bývalou 

hlavu státu za válečná zvěrstva ihned Libérie soud

Súdán znovu bombardoval 

svého jižního souseda. Kvůli 

ropě ihned Súdán / Jižní Súdán bezpečnost

Nemají se vdávat, ale chodit do 

školy Lidové noviny Afrika (o) společnost

Ošklivý Súdánský rozvod Týden Súdán / Jižní Súdán bezpečnost

Na súdánské frontě neklid Lidové noviny Súdán / Jižní Súdán bezpečnost

Svých pátých narozeninse ročne 

dožije o 4 miliony dětí víc, než v 

roce 1990 Česká televize Afrika (o) zdravotnictví

Vojáci Guinei-Bissau zajali 

prezidenta i premiéra Český rozhlas Guinea-Bissau politika

Tuaregové v africkém Mali 

vyhlásili vlastní stát Azavad Právo Mali společnost, politika

Povstalci ze Sahary vyhlásili 

vlastní stát. Jmenuje se Azavad a 

je na severu Mali ihned Mali společnost, politika

Povstalci v Mali zastavují 

veškeré ozbrojené akce Český rozhlas Mali bezpečnost

Perla pouště je v ohrožení. Boje 

v Mali zasáhly i starobylé 

Timbuktu idnes Mali bezpečnost

Saharou obchází strach z 

Tuaregů Týden Mali bezpečnost

Kaddáfího žoldněři rozvracejí 

Mali Hospodářské noviny Mali bezpečnost

Tuaregové vyhlásili vlastí stát 

Azavad Český rozhlas Mali společnost, politika

Fata morgana Azavádu Týden Mali společnost, politika

Využili puče a vyhlásili nový stát Lidové noviny Mali společnost, politika

Povstalci v Mali Český rozhlas Mali společnost, politika



Libyjská vlna přeskočila do Mali Haló noviny Mali bezpečnost

Mali má úřadujícího prezidenta Haló noviny Mali politika

Tuaregové vyhlásili na severu 

Mali nezávislost, stát 

pojmenovali Azavad idnes Mali společnost, politika

ECOWAS vyšle vojáky do 

Guineje-Bissau a do Mali Český rozhlas Mali bezpečnost

Mali se půlí, na severu vyhlásili 

Tuaregové nový stát MF Dnes Mali politika

Vojenská junta v Mali vrátí moc 

civilní vládě Český rozhlas Mali politika

V oblasti Saharské Afriky vzniká 

další porblém Český rozhlas Mali

politika, bezpečnost, 

náboženství

Junta v Mali pod hrozbou sankcí 

už obrátila Právo Mali politika

Tuaregové na severu Mali 

vyhlásili vlastní stát Azavad Nova Mali politika, bezpečnost

Povstalci vyhlásili na severu Mali 

vlastní stát pojmenovaný 

Azavad Česká televize Mali politika

Muži by pomoc jen směnili za 

fet Týden Somálsko

humanitární 

katastrofa

Mogadišo láká cizince, válka 

končí Hospodářské noviny Somálsko bezpečnost

Atentátnice odpálila VIP hosty v 

nedávno otevřeném somálském 

divadle idnes Somálsko bezpečnost

Súdánem opět duní válečné 

bubny. Jiho bojuje se severem o 

ropu a hranice idnes Súdán / Jižní Súdán bezpečnost

Jižní Súdán proti Súdánu Český rozhlas Súdán / Jižní Súdán bezpečnost

"Lekce síly" z Chartúmu Haló noviny Súdán / Jižní Súdán bezpečnost

Boje mezi Súdány Haló noviny Súdán / Jižní Súdán bezpečnost

OSN se bojí války mezi Súdány Česká televize Súdán / Jižní Súdán bezpečnost

Bašír: žádné jednání, rozumí jen 

střelbě Lidové noviny Súdán / Jižní Súdán bezpečnost

Rusko a Čína proti USA. Tak se 

bojuje v Súdánu Hospodářské noviny Súdán / Jižní Súdán bezpečnost

V Súdánu objevujeme historické 

poklady i pomáháme chudým, 

říká český archeolog ihned Súdán společnost

Na hranici mezi Súdánem a 

Jižním Súdánem se opět bojuje Česká televize Súdán / Jižní Súdán bezpečnost



Jižní Súdán: obsazenou provincii 

nepustíme Právo Súdán / Jižní Súdán bezpečnost

Vyhlásili jste válku, obvinil Jižní 

Súdán svého severního souseda Hospodářské noviny Súdán / Jižní Súdán bezpečnost

Jihosúdánské síly se nestáhly, 

sever na to reagoval bombami Právo Súdán / Jižní Súdán bezpečnost

Na hranici mezi Súdánem se 

znovu bojuje Česká televize Súdán / Jižní Súdán bezpečnost

Sodánský prezident pophrozil 

Jižnímu Súdánu lekcí síly Český rozhlas Súdán / Jižní Súdán bezpečnost

Sever má stíhačky a Bašíra, jah 

zase většinu ropy Lidové noviny Súdán / Jižní Súdán bezpečnost

Dav muslimů podle místních 

svědků zapálil křesťanský kostel 

v Chartúmu Český rozhlas Súdán / Jižní Súdán bezpečnost

Súdán bombardoval 

jihosúdánský stát Český rozhlas Súdán / Jižní Súdán bezpečnost

Prezident Jižního Súdánu obvinil 

Súdán z vyhlášení války Český rozhlas Súdán / Jižní Súdán bezpečnost

Oba Súdány spolu regulérně 

válčí MF Dnes Súdán / Jižní Súdán bezpečnost

Jižní Súdán viní Súdán z 

vyhlášení války Haló noviny Súdán / Jižní Súdán bezpečnost

Krvavé diamanty stále zabíjejí, 

nedají se odlišit od "čistých" Hospodářské noviny Zimbabwe bezpečnost

Po atentátu v Nigérii 20 mrtvých Právo Nigerie bezpečnost

Univerzitou otřásla série explozí MF Dnes Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Univerzitou v Nigérii otřásl 

výbuch. Zemřelo nejméně 

dvacet lidí idnes Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Nigérie: bomba v autě zabila 

desítky křesťanů Právo Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Nejméně 20 mrtvých si vyžádal 

útok v areálu univerzity v městě 

Kano v severní Nigérii Český rozhlas Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

V Nigérii zahynulo 22 lidí, bouře 

při velikonoční vigilii strhla 

kostel idnes Nigerie nehoda

Vycvičil ho Kaddáfí, pak Taylor 

rozpoutal peklo Lidové noviny Libérie soud

Tam zbraně, zpět diamanty Lidové noviny Libérie / Sierra Leone soud



Liberijský diktátor je válečný 

zločinec, kvůli zvěrstvům v Sieře 

Leone idnes Libérie / Sierra Leone soud

Mezinárodní tribunál odsoudil 

liberijského exprezidenta Český rozhlas Libérie soud

Charlesi, končíme Respekt Libérie soud

Vinen. Charles Taylor, 

exprezident Libérie MF Dnes Libérie soud

Soud s bývalým prezidentem 

Libérie Česká televize Libérie soud

Nabádal jste k mrzačení, čeká 

vás trest Lidové noviny Libérie soud

Řezník je vinen, ale Lidové noviny Libérie soud

Proces s Charlesem Taylorem Český rozhlas Libérie soud

Dražší než kokain Respekt Afrika (o) příroda

Afrika zažívá boom v adopci 

sirotků. Často mají rodiče, tvrdí 

organizace idnes Afrika (o) společnost

Třetina antimalarik je nekvalitní 

či padělaná Právo Afrika (o) zdravotnictví

Z bývalé kolonie chlebodárce. 

Desítky tisíc Portugalců utíkají 

před krizí do Angoly ihned Angola

společnost, 

ekonomika

Dovolená v Sieře Leone? Zdá se, 

že teď je ta pravá doba Hospodářské noviny Sierra Leone cestování

Taylor se z vězení už nedostane Hospodářské noviny Libérie soud

OSN jmenovala Mugabeho 

vyslancem pro turistiku. V 

Zimbabwe je prý bezpečno ihned Zimbabwe mezinárodní politika

50 let za zvěrstva v občanské 

válce. Soud v Haagu udělil trest 

"Řezníkovi z Monrovie" ihned Libérie soud

Snímky z Mauritánského 

uprchlického tábora. Obyvatelé 

Mali utíkají před občanskou 

válkou ihned Mauretánie / Mali bezpečnost

Zvláštní tribunál poslal Taylora 

na 50 let do vězení Český rozhlas Libérie soud

Zloději ukranou pretinu 

nigerijské ropy Česká televize Nigerie

společnost, 

bezpečnost

Povstalečtí Tuaregové a 

islamisté v Mali se spojili. Na 

severu země vytvoří společný 

stát. ihned Mali

bezpečnost, politika, 

náboženství



Zajatý velitel LRA požaduje 

beztrestnost Právo Jižní Súdán / Uganda bezpečnost

Nigérie chce podpořit internet Česká televize Nigerie technologie

Vandalové zničili provokativní 

obraz prezidenta Zumy. 

Zneucťoval hlavu státu, tvrdí ihned JAR společnost

Súdán: skryté ruce za ropnou 

válkou Haló noviny Súdán / Jižní Súdán bezpečnost

Na východě Konga opět mluví 

zbraně, ohrožují i vzácné horské 

gorily idnes DRK bezpečnost

Ugandští vojáci dopadli velitele 

Konyho armády. Zadržují i jeho 

manželku a dceru ihned Jižní Súdán bezpečnost

OSN brání chudé proti bohatým. 

Omezila skupování půdy kvůli 

nedostatku potravin ihned Afrika (o) zemědělství

Nová letecká společnost v 

Kongu Česká televize DRK doprava 

Brit v Africe ohlásil místo 

masakru, země ho obvinila z 

jeho spáchání idnes SAR bezpečnost

Skotskou turistku v JAR pokousal 

dva gepardi. Jen si hráli, říká idnes JAR cestování

Mladí Somálci milují videohry. Je 

to lepší, než válka, říkají rodiče idnes Somálsko společnost

Jak levně a jednoduše nabíjet 

svítidla ve Rwandě? Česká televize Rwanda společnost

Jednotky evropské unie poprvé 

udeřili na základny somálských 

pirátů idnes Somálsko bezpečnost

Dětských vojáků v Somálsku 

ubývá, protože hrají hry idnes Somálsko bezpečnost

Mocný výbuch otřásl Nairobi, 

desítky zraněných Český rozhlas Keňa bezpečnost

Vojáci napadli somálské piráty 

poprvé ze vzduchu Hospodářské noviny Somálsko bezpečnost

Průlomový útok na somálské 

piráty Česká televize Somálsko bezpečnost

Britské námořnictvo nechá 

piráty na pokoji, přednější je 

olympiáda Hospodářské noviny Somálsko bezpečnost

Jižní Súdán ohrožuje hladomor Lidové noviny Jižní Súdán

humanitární 

katastrofa



Súdán pět těží ropu Česká televize Súdán průmysl

Miliónu Súdánců hrozí hladomor Právo Jižní Súdán

humanitární 

katastrofa

Máme velkou rybu, chlubí se 

Uganda. Plukovník se ale spíš 

vzdal sám idnes Uganda bezpečnost

Rebelové zničili posvátnou 

hrobku v Timbuktu, místní se 

bojí o knihovnu idnes Mali bezpečnost

Pokračuje střelba ve městě Mali Český rozhlas Mali bezpečnost

Mali: další pokus o státní převrat Česká televize Mali bezpečnost

Povstalci v Mali se dohodli na 

sloučení Český rozhlas Mali bezpečnost

Separatisté v Mali: chceme 

zavést šaríu Právo Mali bezpečnost

Největší rozvojový úspěch Respekt Afrika (o) zdravotnictví

Deset let pekla. Kvůli naivitě Lidové noviny Senegal soud

Přemýšlel jsem, co se mnou v 

africkém lágru bude Lidové noviny Gambie historie

Školy v Kongu, které pomáhal 

stavět Člověk v tísti ihned DRK školství

Čínský drak požírá Afriku Týden

Guinea / Nigérie / 

JAR / Zimbabwe / 

Zambie / Kongo

mezinárodní politika, 

průmysl

V černé Africe klesá úmrtnost 

dětí. Podívejte se na život 

afrických dětí v číslech ihned Afrika (o) zdravotnictví

Světový podnikatel je z Afriky, 

jeho mikropůjčky slaví úspěch. 

Šéf Kofoly neuspěl ihned Keňa

ekonomika, 

společnost

Východní Afrika nastupuje na 

ropná kolotoč Týden Mosambik průmysl

Keňský ráj pro Italy: prostituce a 

drogy Lidové noviny Keňa cestování

EU dává hladové Namibii 

stamiliony ročně, země staví 

zbytečné paláce idnes Namibie mezinárodní politika

Nezaplacené hodiny a poranění 

mačetou. Na plantážích, které 

zásobují Nestlé, pracují dět ihned Pobžeží slonoviny

zemědělství, 

mezinárodní obchod



Tajná špionážní letiště v Africe Týden

Džibutsko / Keňa / 

Etiopie / Seychely / 

Mauiritánie / Jižní 

Súdán / Burkina Faso vojenství

Z humanitární pomoci pro 

Somálsko zmizelo 130 milionů 

dolarů, tvrdí Světová banka ihned Somálsko

humanitární 

katastrofa

Islamisté se chopili krumpáčů a 

zničili úchvatnou svatyni v 

Timbuktu idnes Mali bezpečnost

Jihosúdánský prezident požádal 

nejvyšší představitele vlády, aby 

vrátili rozkradené peníze ihned Jižní Súdán politika

Nigérie: letou se 150 lidmi spadl 

do obytné čtvrti MF Dnes Nigerie doprava 

Letadlo v Nigérii se zřítilo na 

dvoupatrový dům, zemřelo 153 

lidí idnes Nigerie doprava 

Na největší město Nigérie se 

zřítilo letadlo. Nikdo ze 153 

cestujících zřejmě nepřežil ihned NIgerie doprava 

Letecká neštěstí v Africe Česká televize Nigerie doprava 

Nábožensky motivované násilí si 

na severu Nigérie vyžádalo 

nejméně 34 životů Český rozhlas Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Zřícené letadlo před pádem 

vyslalo nouzové volání. 

Nefungovaly mu oba motory ihned Nigerie doprava 

Při havárii v Nigérii zahynuo 163 

lidí Česká televize Nigerie doprava 

Pád letadla v Nigérii Český rozhlas Nigerie doprava 

V Nigérii spadlo letadlo, nehodu 

nikdo nepřežil Lidové noviny Nigerie doprava 

V Nigérii se zřítilo letadlo plné 

cestujících Prima Nigerie doprava 

Při útocích na kostely zemřelo 

34 osob MF Dnes Nigerie bezpečnost

Útoky na kostely si vyžádaly 34 

obětí Lidové noviny Nigerie bezpečnost

Vražedné útoky v Nigerii Haló noviny Nigerie bezpečnost

Vyšetřování nigerijské tragédie Česká televize Nigerie doprava 

V Nigérii se zřítilo letadlo se 153 

lidmi na palubě Právo Nigerie doprava 



Letoun se 150 lidmi se zřítil v 

obytné čtvrti MF Dnes Nigerie doprava 

Letadlo spadlo přímo na dům Blesk Nigerie doprava 

Letadlu u Lagosu selhaly oba 

motory Haló noviny Nigerie doprava 

Islamisti v Mali ničí svatyně v 

Timbuktu Česká televize Mali

bezpečnost, 

náboženství

Unikátní město Timbiktu je 

podle UNESCO v ohrožení Česká televize Mali

bezpečnost, 

náboženství

7 příslušníků Mírové mise OSN 

bylo zabito při útoku v Pobřeží 

slonoviny Český rozhlas Pobžeží slonoviny bezpečnost

Nestlé stále vykořisťuje i děti Haló noviny Pobžeží slonoviny bezpečnost

Rozhovory mezi Súdánem a 

Jižním Súdánem skončily bez 

výsledku Český rozhlas Súdán / Jižní Súdán bezpečnost

Jihosúdánský prezident naspal 

úředníkům dopis: Vraťte 

nakradené miliardy idnes Jižní Súdán politika

Prezident úředníkům: Vraťte 

ukradené peníze Haló noviny Jižní Súdán politika

Nelichotivé srovnání pro Evropu: 

Africké akciové trhy dokážou 

růst i o 1000 procent ihned Afrika (o) ekonomika

George Bush v Africe Český rozhlas Afrika (o) mezinrárodní politika

Africká měnová džungle: 

Poslední liga světa, jihoafrický 

rand a pak dlouho nic ihned JAR / Nigérie ekonomika

Čína půjčuje Africe Česká televize Afrika (o) mezinárodní politika

Čína slíbila Africe úvěry za 20 

miliard dolarů. Výměnou získá 

suroviny a nová odbytiště ihned Afrika (o) mezinárodní politika

Apartheid byl jen stylovější 

nacismu, říká exilový 

trumpetista Hugh Masekela ihned JAR historie

Žlutá Afrika. Snaží se Čína na 

černém kontinetě pomáhat, 

nebo jen kolonizuje? ihned Afrika (o) mezinárodní politika

Mys Dobré naděje hoden svého 

jména Haló noviny JAR cestování

Apartheid byl jen stylovější 

nacismus Hospodářské noviny JAR historie



Ničení súfijských památek v Mali Český rozhlas Mali bezpečnost

Budoucnost je na jihu. Afrika má 

nejvíce rostoucích ekonomik ihned JAR / Nigérie ekonomika

Čína slíbila Africe úvěr 20 miliard 

dolarů Právo Afrika (o) mezinárodní politika

Spatřit Timbuktu a zemřít Týden Mali bezpečnost

Čína v příštích třech letech zvýší 

své půjčky africkým zemím Český rozhlas

DRK / JAR / Nigerie / 

Zimbabwe / Zambie mezinárodní politika

Ropní magnáti z Angoly skupují 

portugalské firmy. Češi se ale 

africké země bojí ihned Angola ekonomika, průmysl

Mali, volný pád do chaosu Lidové noviny Mali bezpečnost

Vědci v Namibii objevili 

podzemní rezervoár vody. 

Zásoby mají až na 400 let ihned Namibie příroda

Vítejte v Nollywoodu! Hospodářské noviny Nigerie kultura

Málo černí, příliš bílí Hospodářské noviny JAR společnost

Ničení památek v Timbuktu Český rozhlas Mali

bezpečost, 

náboženství

Kocovina z rwandské genocidy 

pokračuje. Kongo vře, 

znásilňování přibývá idnes Kongo bezpečnost

Jižní Afrika slaví 94. narozeniny 

svého bývalého prezidenta 

Mandely Česká televize JAR osobnost

Afrika řší nepokoje v Mali Česká televize Mali bezpečnost

Verboval dětské vojáky, teď 

konžský válečník dostal 14 let 

vězení idnes DRK soud

Timbuktu volá o pomoc, zásah 

zvažují africké země i trestní 

soud Hospodářské noviny Mali

bezpečnost, 

náboženství

Islamisté v Mali zničili hrobky v 

Timbuktu, památky UNESCO Právo Mali

bezpečnost, 

náboženství

Islamisté v africké Mali zavádějí 

právo šaría, ukamenovali záletný 

pár idnes Mali

bezpečnost, 

náboženství

Stane se Dáresalám africkým 

Singapurem? Velkolepý plán 

komplikují chudinské čtvrti ihned Tanzánie

společnost, 

ekonomika



JAR oslaví 94. narozeniny 

Nelsona Mandely. Bývalého 

prezidenta navštívil i Bill Clinton ihned JAR osobnost

Mauritius blesk.cz Mauritius (fr) cestování

Bouře na Sahaře Respekt Mali poltika, bezpečnost

Sen Tuaregů o vlstním státě se 

rozplynul, sever Mali ovládli 

islamisté idnes Mali

bezpečnost, 

náboženství

Súdánu chybí ropná pole jihu, 

tyran Bašír krotí protesty slzným 

plynem idnes Súdán politika, bezpečnost

Tři velké mešity, univerzita a 

ohrožené hrobky. Podívejte se 

na snímky z Timbiktu ihned Mali

společnost, 

náboženství

Zimbabwe našlo další 

diamantová ložiska Česká televize Zimbabwe průmysl

Islamisté demolují Timbuktu MF Dnes Mali

bezpečnost, 

náboženství

Tuaregové: uznejte nás a my 

vyženeme Al-Káidu Hospodářské noviny Mali bezpečnost

Mali: diskuse o zásahu proti 

islamistům Česká televize Mali

bezpečnost, 

náboženství

Celý sever afrického Mali už drží 

islamisté Právo Mali

bezpečnost, 

náboženství

V africké zemi Mali 

fundamentalisté ničí vzácné 

památky Český rozhlas Mali

bezpečnost, 

náboženství

Islamisté v Mali začali ničit i 

mešity Lidové noviny Mali

bezpečnost, 

náboženství

Islamisté dál drancují posvátné 

hrobky v Timbuktu. U sebe mají 

krumpáče i samopaly ihned Mali

bezpečnost, 

náboženství

Zahraniční vojenská intervence v 

Mali je pravděpodobná Český rozhlas Mali bezpečnost

Islamisté pokračují v ničení 

památek MF Dnes Mali

bezpečnost, 

náboženství

Radikální islamisti na severu 

Mali dál ničí sakrální stavby Česká televize Mali

bezpečnost, 

náboženství

Pentago přiznal, že jeho 

komandos jsou v Mali Právo Mali bezpečnost

Muž z Mali dostal 40 ran bičem 

za alkohol Právo Mali bezpečnost



Africkou unii vede žena Právo Libérie / Afrika (o) mezinárodní politika 

Verbíř dětských vojáků Lubanga 

dostal 14 let Právo DRK soud

OBRAZEM: Unikátní svatyně v 

Timbuktu, kterou demolují 

islamisté idnes Mali

bezpečnost, 

náboženství

Zničíme vše. Bez výjimky Lidové noviny Mali

bezpečnost, 

náboženství

Afričané lákají české firmy: 

Afrika je jako panna, kterou 

mohou investoři dobýt ihned Afrika (o)

mezinárodní politika, 

mezinárodní obchod

Vinen. Búr, který chtěl bílou JAR 

(5) MF Dnes JAR soud

Spor o dkaz 94letého Mandely Lidové noviny JAR osobnost

České podniky objevují Afriku Lidové noviny JAR mezinárodní obchod

JAR: historický verdikt Česká televize JAR soud

Farmář v JAR už nemusí volat 

stádo, ovce mu volají na mobil idnes JAR

technologie, 

zemědělství

Rod od hladomoru v Somálsku. 

Lidé ze země utíkají kvůli suchu 

a armádě idnes Somáslko bezpečnost, migrace

Počet podvyživených dětí roste Haló noviny Somálsko zdravotnictví

Odložte kalašnikovy a vyplivněte 

fet, zve festival knihy v 

Somalilandu idnes Somaliland kultura

Útoky v keňském městě Garissa Český rozhlas Keňa bezpečnost

Jižní Súdán slaví první výročí 

samostatnosti Český rozhlas Jižní Súdán politika, společnost

Uprchlík ze súdánu nenáviděl 

běh. V Londýně poběží maraton idnes Jižní Súdán sport

Nakrmte se sami: 

Emancipujeme africké 

zemědělce Týden Afrika (o) zemědělství

Dnes je Afrika mladičká, ale staří 

jí brzy budou dělat velké 

problémy Týden Afrika (o) společnost

Smrt horníků v Jihoafrické 

republice Český rozhlas JAR bezpečnost

V Mali je zaděláno na nový 

Afghánistán Český rozhlas Mali bezpečnost



Africe se pomáhat musí, jiné 

cesty není Právo Afrika (o) mezinárodní politika

Deltu Nigeru hlídá "armáda" 

společnosti Shell. Za tři roky 

stála 383 milionů dolarů ihned Nigerie průmysl, bezpečnost

Prorokové zkázy obcházejí 

Afriku Týden JAR politika

Senegalský senát nejspíš 

odnesou povodně (6) Týden Senegal politika

Zrušíme senát a bude víc peněz 

na povodně, navrhuje prezident 

Senegalu idnes Senegal politika

Zemřel dlouholetý vůdce Etiopie 

Meles Zenawi Český rozhlas Etiopie osobnost

Mali, zraněná země v rukou 

dravců ihned Mali bezpečnost

Volby v Angole Český rozhlas Angola politika

Pirátství ze začíná rozmáhat také 

v Guinejském zálivu tyden.cz

Nigerie / Rovníková 

Guinea bezpečnost

Létání v Kongu už možná 

nebude ruská ruleta tyden.cz DRK doprava 

V Keni se zřítilo letadlo s turisty, 

dva Češi pád přežili tyden.cz Keňa doprava 

Zemřel etiopský premiér, po 

dvaceti letech vúřadě tyden.cz Etiopie osobnost

O zlaté doly v Africe usilují 

investoři z říše středu Hospodářské noviny

JAR / Zimbabwe / 

DRK mezinárodní politika

V Súdánu vybuchlo letadlo, 

zahynulo 32 lidí včetně mnistra tyden.cz Súdán doprava 

Nejkrvavější operace od pádu 

apartheidu: Policie v JAR 

zastřelila desítky stávkujících 

horníků ihned JAR bezpečnost

Šaría to žádá. Islamisté usekli v 

Mali ruku muži za krádež 

dobytka idnes Mali

bezpečnost, 

náboženství

Kam se poděl etiopský premiér? 

Už sedm týdnů ho nidko neviděl idnes Etiopie osobnost

Před 50 lety začalo Mandelovo 

dlouhé věznění Haló noviny JAR historie

Muslimové rozpoutávají násilí v 

Keni. Zatím pět mrtvých tyden.cz Keňa

bezpečnost, 

náboženství

Gambie plní plán poprav. Zí 

obavy, že prezident likviduje 

odpůrce idnes Gambie politika



Tožanky navrhují týden bez 

sexu, aby vyhnaly muže 

demonstrovat idnes Togo politika, společnost

Mandelův nezdárný vnuk Lidové noviny JAR politika

Gambie: vrah, pašerák, 

homosexuál… pro všechny 

injekci tyden.cz Gambie politika

Jak to vypadá, když africké děti 

těží diamanty. Podívejte se na 

snímky českého manažera ihned Sierra Leone bezpečnost

Při pádu letadla v Keni zemřeli 

dva Němci. Češi utrpěli zranění MF Dnes Keňa doprava 

Šamanův lektvar zastaví i 

policejní střelbu, věřili jihoafričtí 

havíři idnes JAR bezpečnost

V Keni spadl do mokřan letoun s 

Čechy. Oba přežili, mají 

pohmožděniny idnes Keňa doprava 

Etiopie přišla o svého vládce Lidové noviny Etiopie politika, osobnost

Somálská olympionička utonula 

při plavbě do Itálie, kde chtěla 

trénovat idnes Somálsko sport, emigrace

Gambie v září popraví všechny 

odsouzené k smrti. Jsou to 

desítky lidí, uvádějí soudní 

zdroje ihned Gambie politika

Súdánský ministr a dalších třicet 

lidí zahynulo při letecké nehodě ihned Súdán doprava 

Policie v JAR zabíjí stávkující 

horníky po tuctech tyden.cz JAR bezpečnost

Střety v jihoafrickém dole mezi 

policií a horníky zanechaly 34 

mrtvých idnes JAR bezpečnost

Ozbrojenci na severu Mali podle 

OSN zverbovali stovky dětí tyden.cz Mali bezpečnost

Islamisté na severu Mali úřadují. 

Zlodějovi usekli ruku tyden.cz Mali

bezpečnost, 

náboženství

V Mali ukamenovali nesezdanou 

dvojici Právo Mali

bezpečnost, 

náboženství

S demokracií možná přijde i 

blahobyt Hospodářské noviny Angola politika

Prezidentský dinosaurus dos 

Santos je favoritem dnešních 

voleb tyden.cz Angola politika



Po týdnech spekulací je konečně 

jasno. Vládce Etiopie je po smrti idnes Etiopie osobnost

Etiopie zůstane po smrti 

dlouholetého lídra Melese 

Zenawiho stabilní Český rozhlas Etiopie politika

Konec spekulací, vládce je po 

smrti MF Dnes Etiopie osobnost

Súdán a Jižní Súdán se v Addis 

Abebě dohodly na rozdělení 

příjmů z ropy Český rozhlas

Súdán / Jižní Súdán / 

Etiopie mezinárodní politika

Příběh maratonského běžce ze 

Súdánu Česká televize Súdán sport

V Súdánu havarovalo letadlo, 

zemřl i ministr Lidové noviny Súdán doprava 

V Súdánu vybuchlo letadlo s 

delegací. Zahynul i ministr tyden.cz Súdán doprava 

Velká tragédie se stala dnes 

ráno v Súdánu Impuls Súdán doprava 

Pronásledování křesťanů v 

muslimských zemích Český rozhlas Súdán / Nigerie bezpečnost

Súdánský ministr nepřežil pád 

letadla Právo Súdán doprava 

Letadlo se súdánskou delegací 

ve vzduchu vybuchlo, zemřel i 

ministr idnes Súdán doprava 

Somálsko bude mít burzu 

cenných papírů Česká televize Somálsko ekonomika

V Somálsku zastřelili komika, 

který parodoval islámské 

radikály idnes Somálsko

bezpečnost, 

náboženství

Somálsko má parlament, vybere 

prezidenta Česká televize Somálsko politika

Prchající piráti vpluli u Somálska 

do pasti a vojáci NATO je 

pochytali idnes Somálsko bezpečnost

V Keni havarovalo malé letadlo, 

na jehož palubě bylo 14 lidí Prima Keňa doprava 

V Keni havarovalo letadlo s 

českými turisty Nova Keňa doprava 

Pád letadla v Keni Česká televize Keňa doprava 

Ženy v Togu: Žádný sex, dokud 

prezident neodstoupí tyden.cz Togo společnost

Ženy v Togu chtějí sexuální 

stávkou přimět prezidenta k 

odchodu tyden.cz Togo společnost



Ebola zabila v africkém Kongu 

deset lidí, šíření viru je pod 

kontrolou idnes DRK zdravotnictví

Osvícený diktátor bude chybět 

Etiopii i celé Africe idnes Etiopie osobnost

Bitva o osud Somálska Český rozhlas Somálsko bezpečnost

Portugalci oprašují koloniální 

pouta a prchají za prací do 

Angoly idnes Angola mezinárodní politika

Africké gangy masakrují slony, z 

peněz za "bílé zlato" financují 

zbraně idnes Afrika (o) příroda

Jihoafričané obnovijí těžbu 

platiny Česká televize JAR průmysl

FOTO: Podívejte se, jak vypadá 

život lidí v západoafrickém Mali ihned Mali společnost

Justice Jižní Afriky dočasně 

stáhne žalobu za 270 horníků Český rozhlas JAR politika

Angola, bohatá země chudých Lidové noviny Angola společnost

Uprchlík z Guineje chtěl do 

Španělska. "Převlékl" se za 

sedadlo u vozu idnes Guinea emigrace

Kamenování, sekání údú, 

trestání za tóny mobilů či 

parfémy tyden.cz Mali / Somálsko

bezpečnost, 

náboženství

Zambie láká investory Česká televize Zambie

ekonomika, 

mezinárodní obchod

Nový druh opice z afrických 

pralesů Haló noviny Afrika (o) příroda

Diplomaté zavírají brány. Bojí se 

rozlícených muslimů tyden.cz Súdán

bezpečnost, 

náboženství

Brit uvedla v Ugandě hru o 

gayich. Hrozí mu dva roky vězení tyden.cz Uganda společnost

Davy muslimů útočily na západní 

ambasády, nejméně sed 

mrtvých tyden.cz Súdán

bezpečnost, 

náboženství

Muslimské bouře se obrací vůči 

dalším zemím. Súdánci napadly 

ambasády Němců a Britů ihned Súdán

bezpečnost, 

náboženství

Somálci slaví, mají nového 

prezidenta Hospodářské noviny Somálsko politika

Islamisté v Mali uřezali ruce a 

nohy čtyřem lupičům tyden.cz Mali

bezpečnost, 

náboženství



Brit ohlásil masakr a skončil v 

africké káznici. Po půl roce je 

volný idnes SAR bezpečnost

Část humanitární pomoci pro 

zaplavený Niger byla rozkradena tyden.cz Niger

mezinárodní pomoc, 

společnost

Volby v Angole Český rozhlas Angola politika

Svazijský král si vybíral novou 

manželku. Představit se mu 

přišlo na 60 tisíc dívek ihned Svazijsko osobnost

Na Madagaskaru zabili stovku 

zlodějů skotu tyden.cz Madagaskar bezpečnost

V Angole znovu vítězem MPLA Haló noviny Angola poltika

Otroctví vymizelo? Nikde není 

tak rozšířené jako v Mauritánii tyden.cz Mauritánie bezpečnost

Horníkům zvýšili platy. Zaplatili 

ale za to 46 mrtvými tyden.cz JAR politika

Rozmarný král jihoafrických 

Zuluů chce peníze na honosný 

palác pro ženu idnes JAR společnost

Střelba policie do stávkujících 

horníků Prima JAR bezpečnost

Jihoafričané uctili 44 obětí 

střelby do horníků MF Dnes JAR bezpečnost

Stávkující horníci v Jihoafrické 

republice Česká televize JAR společnost

JAR: za smrt horníků obviněni 

jejich kolegové Česká televize JAR bezpečnost

Horníci se s výbušninami 

zabarikádovali v dole, který chce 

vláda zavřít idnes JAR společnost

Jihoafrický hroch uvázl v bazénu, 

jeho koupel trvá už čtyři dny idnes JAR příroda

Jihoafrické stíny minulosti Česká televize JAR historie

Příbuzní obětí masakru v 

jihoafrickém platinovém dole 

Marikana si stěžují na policii Český rozhlas JAR bezpečnost

Masakr v JAR: Policie postřílela 

stávkující z platinových dolů blesk.cz JAR bezpečnost

Násilné střety mezi stávkujícími 

horníky a policisty v JAR Česká televize JAR bezpečnost

V platinovém dole v JAR se 

střílelo do stávkujích horníků Český rozhlas JAR bezpečnost



Jihoafrická policie brutálně 

potlačila stávku horníků Český rozhlas JAR bezpečnost

Jihoafrická policie střílela do 

stávkujících horníků v 

platinovém dole idnes JAR bezpečnost

Smrt v platinovém dole Česká televize JAR bezpečnost

V Mali řádí ruka černého trhu. 

Po památkách jdou islamisté i 

pašeráci ihned Mali bezpečnost

Část pomoci pro Nigr byla 

rozkradena Právo Niger

mezinárodní pomoc, 

společnost

Sebevražedný atentátník se 

odpálil před katolickým 

kostelem na severu Nigeru Český rozhlas Niger bezpečnost

Somálci u voleb překvapili. 

Prezidentem zvolili outsidera 

Mohamouda idnes Somálsko politika

Sotva se stal prezidente, už ho 

málem odpravili islamisté tyden.cz Somálsko politika, bezpečnost

Somálští rebelové jsou na 

lopatkách, hlásí Africká unie idnes Somálsko bezpečnost

Somálsko má prezidenta Právo Somálsko politika

Muži loví humry a lehké děvy 

mizí. Nastal soumrak 

somálských pirátů? idnes Somálsko bezpečnost

Mali požádalo o vojenskou 

pomoc proti islamistům, kteří 

sekají ruce idnes Mali

bezpečnost, 

náboženství

Čína vysává angolskou ropu Lidové noviny Angola průmysl

V Angole byl staronovým 

prezidentem prohlášen José 

Eduardo dos Santos Český rozhlas Angola politika

V Angole proběhly parlamentní 

volby Český rozhlas Angola politika

Angolské volby jasně vyhrálo 

MPLA Haló noviny Angola politika

Představitelé Súdánu a Jižního 

Súdánu podepsali obchodní a 

bezpečností smlouvu Český rozhlas Súdán / Jižní Súdán mezinárodní politika

Vojáci omylem potopili vlastní 

loď: deset mrtvých tyden.cz Jižní Súdán doprava 

Bezpečnost na hranicích Súdánu 

a Jihosúdánské republiky Český rozhlas Súdán / Jižní Súdán bezpečnost



Afrika je nebezpečná. Luky a 

šípy nahradil kalašnikov MF Dnes Afrika (o) bezpečnost

Hollande narovnává vztahy v 

Africe Český rozhlas Afrika (o) mezinárodní politika

V Africe si jako náhradu za chov 

krav oblíbili desetikilové 

řekomyši idnes Ghana zemědělství

Ghana oslavuje prezidenta, jenž 

pořizoval do Afriky sněžné pluhy MF Dnes Ghana osobnost

Prezident, jenž kupoval do Afriky 

sněžné pluhy MF Dnes Ghana osobnost

V Sahelu nejvíc trpí děti do dvou 

let Lidové noviny Afrika (o) zdravotnictví

Mali se chystá na válku. Sjíždějí 

se tam hordy ozbrojených 

džihádistů idnes Mali bezpečnost

Útoky somálských pirátů Česká televize Somálsko bezpečnost

V Radě bezpečnosti zasedne 

Rwanda obviňovaná z podpory 

násilnosti v Kongu ihned Rwanda mezinárodní politika

V rezervaci Maasai Mara nemají 

ploty, zvířata se pohybují volně MF Dnes Keňa příroda

Rwandu zvolili do Rady 

bezpečnosti, povstání 

nepovstání tyden.cz Rwanda mezinárodní politika

Pytláci v JAR zabili rekordní 

počet nosorožců. Věří v zázračné 

účinky jejich rohů ihned JAR příroda

Mauritánský prezident byl 

omylem postřelen. Jeho konvoje 

nerozpoznala vojenská hlídka ihned Mauretánie bezpečnost

Ugandská rapová armáda (7) Reflex Uganda společnost, kultura

Šimpanzi v Kongu útočí na lidi. 

Mstí se za jejich násilí? tyden.cz DRK příroda

Západoafričané pracují na plánu 

intervence do Mali tyden.cz Mali

mezinárodní politika, 

bezpečost

Mauritánská hlídka omylem 

střílela na konvoj svého 

prezidenta idnes Mauretánie bezpečnost

Další postřelený prezident. Ten 

mauritánský to schytal z 

vlastních řad blesk.cz Maretánie bezpečnost

Výtržnosti při utkání Senegalu s 

Pobřežím slonoviny Prima

Pobřeží slonoviny / 

Senegal sport



Prezident Mauritánie 

Muhammad uld Abdal Azíz byl 

omylem postřelen Český rozhlas Mauretánie bezpečnost

OSN požehnala mezinárodnímu 

vojneskému zásahu v Mali tyden.cz Mali bezpečnost

Ugandská rapová armáda. 

Poslechněte si český song v 

podání ugandského rapera Reflex Uganda společnost, kultura

Keňu zasáhly protesty proti 

zlatým padákům (8) Právo Keňa politika

V Keni protesty proti 

lichvářským "bonusům" Haló noviny Keňa politika

Před keňskými vojáky utíkal s 

pěti kulkami v těle. Dvě má stále 

v sobě idnes Keňa bezpečnost

Šimpanzi v Kongu zabíjí lidi: 

Pomsta za násilnosti blesk.cz DRK příroda

Armáda i policie Jižního Súdánu 

terorizují civilisty, tvrdí 

organizace idnes Jižní Súdán bezpečnost

V Nigérii popravili ozbrojenci 

dvanáct křesťanských studentů tyden.cz Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Dramatický útěk Čecha z Keni: 

Před vojáky utíkal s pěti kulkami 

v těle MF Dnes Keňa bezpečnost

Čech v Keni: před vojáky utíkal s 

pěti kulkami v těle blesk.cz Keňa bezpečnost

Keňané byli trýzněni koonialisty Haló noviny Keňa historie

V Somálsku dobyli poslední 

baštu islamistu, věří ve 

zhroucení al-Šabábu idnes Somálsko bezpečnost

Inflace v Nigérii klesá Česká televize Nigerie ekonomika

Při útoku sebevražedného 

atentátníka na křesťanský kostel 

v Nigérii zahynulo nejméně 8 lidí Český rozhlas Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

V Nigérii postříleli 20 studentů Lidové noviny Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Nigerijští vesničané ženou k 

soudu firmu Shell Hospodářské noviny Nigerie soud

Dvanáct tisíc za dítě. Islamisté v 

Mali skupují a trénují malé 

vojáky idnes Mali

bezpečnost, 

náboženství

Islamisté v Mali chystají seznam 

svobodných matek, hrozí jim 

ukamenování idnes Mali

bezpečnost, 

náboženství



Varování Tuaregů Haló noviny Mali

bezpečnost, 

náboženství

Obchod s lidmi pokračuje: 

Islamisté nakupují děti, dělají z 

nich vojáky blesk.cz Mali

bezpečnost, 

náboženství

Dívka mluvila s muži, islamisté ji 

zbičovali Právo Mali

bezpečnost, 

náboženství

Radikální muslimové v Mali 

porušují lidské práva Český rozhlas Mali

bezpečnost, 

náboženství

Zvěrstva v Kongu organizuje 

rwandský minisr. Řídí rebely, 

tvrdí OSN idnes DRK / Rwanda bezpečnost

Rebely ve východním Kongu řídí 

rwandský miistr, píše osn ihned DRK / Rwanda bezpečnost

Noví nestálí členové RB OSN Haló noviny Rwanda mezinárodní politika

Rwanda členem Rady 

bezpečnosti OSN Česká televize Rwanda mezinárodní politika

Postřelili prezidenta Mauritánie. 

Omylem Lidové noviny Mauretánie bezpečnost

Postřelili prezidenta. Prý 

omylem Haló noviny Mauretánie bezpečnost

Hlavu Mauritánie omylem 

postřelili vlastní vojáci MF Dnes Mauretánie bezpečnost

Proč žije miliarda lidí v chudobě? Česká televize Afrika (o) společnost

Afrika se stává jedním z 

nejdynamičtějších regionů světa Česká televize Afrika (o) ekonomika

Chudí Afričané sbírají na chudé 

Nory, aby nezmrzli tyden.cz Afrika (o) společnost

Africká mše, ta duní na plné 

pecky MF Dnes Afrika (o) náboženství

Ruští "atomčici" budou v Africe 

honit pytláky slonů Týden Tanzánie

příroda, mezinárodní 

obchod

Akce jihoafrických studentů 

vyvolala velký ohlas Prima JAR společnost

Český student dál zůstáva ve 

vězení v Togu Česká televize Togo bezpečnost

Al-Káidu z Mali vyženou 

společné síly Afriky a Západu Hospodářské noviny Mali bezpečnost

Vítejte v "Silicon Savannah". 

Keňa zažívá internetový boom tyden.cz Keňa technologie

Zumaville, pomník nové Afriky Týden JAR politika, osobnost



Al-Káidu z Mali vyžene africká 

armáda. USA, Francie a Británie 

ji vycvičía zaplatí ihned Mali bezpečnost

Africká unie chce zasáhnout 

proti islámským extremistům v 

Mali Český rozhlas Mali bezpečnost

Vědci v Africe vylepšili maniok Česká televize Afrika (o) zemědělství

Afričtí diktátoři Nova

Zimbabwe / DRK / 

Uganda politika

Africká výjimka: Malawi 

přestane trestat homosexualitu tyden.cz Malawi společnost

Africké problémy řešme po 

našem, ne jako bílí, šokuje 

prezident JAR idnes JAR politika

Úřady v Togu propustily Radima 

Tobolku Česká televize Togo bezpečnost

Český student zadržovaný v 

Togu kvůli podezření ze 

špionáže se smí vrátit domů ihned Togo bezpečnost

Konflikty v Demokratické 

republice Kongo Český rozhlas DRK bezpečnost

V Kongu zuří boj o město Goma, 

lidé prchají pryč tyden.cz DRK bezpečnost

Ženy v Mali se chopily 

kalašnikovů, chtějí se pomstít za 

znásilňování idnes Mali bezpečnost

Velitel konžské armády řídí 

obchod se zbraněmi. Prodává je 

povstaleckým skupinám ihned DRK bezpečnost

Povstalci v Kongu dobyli Gomu. 

Rada bezpečnosti OSN hrozí 

sankcemi ihned DRK bezpečnost

Velká očekávání, žádné násilí: 

Sierraleoňané volí prezidenta a 

parlament ihned Sierra Leone politika

Násilnosti v Africe Haló noviny Afrika (o) bezpečnost

Konžská vláda odmítla 

ultimátum rebelů, z nepokojů na 

východě země viní Rwandu ihned DRK / Rwanda bezpečnost

V JAR vyzráli na drzé paviány. 

Nemají rádi paintball tyden.cz JAR příroda

Afrika vyšle do Mali 3300 vojáků Právo Mali bezpečnost

Zadržený Čech v Africkém Togu Česká televize Togo bezpečnost



Do Mali vyšlou přes tři tisíce 

vojáků tyden.cz Mali bezpečnost

Prezident JAR si staví vlastní 

městěčko. Za státní peníze tyden.cz JAR osobnost

Mandelovi se dostalo další 

pocty. Je na jihoafrických 

bankovkách ihned JAR osobnost

Islamisté zbičovali mladíky a 

dívky. Povídali si tyden.cz Mali bezpečnost

Tisíce lidí protestovaly v Mali 

protiextrémnímu islámu, přejí si 

sjednocení země ihned Mali bezpečnost

V Mali byl unesen francouzský 

občan Český rozhlas Mali bezpečnost

V Ghaně se zříti šestipatrový 

obchodní dům, v troskách jsou 

desítky lidí idnes Ghana nehoda

Český politolog podezřelý ze 

špionáže v Togu dostal zpět pas. 

Může se vrátit tyden.cz Togo bezpečnost

Hradecký "špion" dál se v 

africkém vězení. Vypátrali ho až 

Francouzi MF Dnes Togo bezpečnost

Vládu Pobřeží slonoviny položil 

spor o roli manželek tyden.cz Pobřeží slonoviny politika

V africkém Togu zadrželi 

českého doktoranda kvůli 

údajné špionáži idnes Togo bezpečnost

Sankce na velitele konžských 

povstalců Haló noviny DRK mezinárodní politika

V Kongu bojuje armáda s 

povstalci Česká televize DRK bezpečnost

Nepokoje v Kongu Česká televize DRK bezpečnost

Koňští povstalci postoupili až na 

předměstí města Goma na 

východě Konga Český rozhlas DRK bezpečnost

Milionového města na hranicích 

s Rwandou se povstalci zmocnili Český rozhlas DRK bezpečnost

Prezident Sierry Leone obhájil 

mandát Haló noviny Sierra Leone politika

Ö předci, ať mě zvolí. Prezident 

JAR obětoval krávy, aby si udržel 

post idnes JAR osobnost

Nejméně 11 životů si vyžádal 

pumový útok na severu Nigérie Český rozhlas Nigerie bezpečnost

Střety mezi křesťany a mislimi v 

Nigérii Český rozhlas Nigerie

bezpečnost, 

náboženství



Nigérie nelegálně zadržuje 

stovky lidí Český rozhlas Nigerie bezpečnost

Západ by se měl poučit z 

čínského přístupu k Africe, říká 

nigerijský exprezident ihned Nigerie mezinárodní politika

Tabákové firmy si našly nový cíl. 

Africké děti tyden.cz JAR / Afrika (o) průmysl

Rekord: pytláci letos v JAR zabili 

přes šest set nosorožců tyden.cz JAR příroda

Poptávka po slonovině v Asii 

roste, populace afrických slonů 

řídne ihned Afrika (o) příroda

Střdoafričtí rebelové před 

metropolí. OSN stáhla personál tyden.cz SAR bezpečnost

Rebelové ve Středoafrické 

republice postupují k metropoli. 

OSN stahuje své lidi ihned SAR bezpečnost

Bašta demokracie volí. Ghaňané 

stojí před urnami fronty tyden.cz Ghana politika

JAR jde do boje proti pytlákům. 

Nosorožce by mohly hlídat 

americké bezpilotní letouny ihned JAR příroda

Kamerun se naštval na súdánské 

pytláky, slony hlídá armáda tyden.cz Kamerun příroda

Zvláští situace se vyvinula v 

poslední době ve státě Mali Český rozhlas Mali bezpečnost, politika

Diktátor si staví nové hlavní 

město. Nechce být na ráně tyden.cz Rovníková Guinea politika

Charita naruby: Afričané posílají 

Norům radiátory, aby se v mrazu 

zahřáli Reflex Afrika (o) společnost

Premiér Mali po zadržení vojáky 

oznámil demisy vlády tyden.cz Mali politika

Vojáci v Mali zadrželi premiéra. 

Chtěl utéct do Francie ihned Mali politika

Jižní Afrika se obává o zdraví 

svého někdejšího vůdce Nelsona 

Mandely Česká televize JAR osobnost

Když Evropa podporuje 

demokracii v zemi lidojedů ihned Sierra Leone politika

Náboženské násilí v Nigérii: 

hrdla podřízli i dětem tyden.cz Nigerie

bezpečnost, 

náboženství



Svazijkám zakázali minisukně, 

smějí se odhalit jen králi tyden.cz Svazijsko společnost

Jižní Súdán sestřelil vrtulník 

OSN. Čtyři mrtví Rusové tyden.cz Jižní Súdán bezpečnost

Armáda sestřelila v Jižním 

Súdánu vrtulník OSN idnes Jižní Súdán bezpečnost

V Jižním Súdánu omylem setřelili 

vrtulník OSN. Zemřeli v něm 

čtyři Rusové ihned Jižní Súdán bezpečnost

Premiér Mali oznámil demisi 

celé vlády Česká televize Mali politika

Tanzánie má prvního 

nízkonákladového přepravce 

Fastjet Česká televize Tanzáne doprava 

Eritrea přichází o fotbalisty. Při 

mezinárodních turnajích 

hromadně žádají o azyl ihned Eritrea společnost, sport

V Nigérii masakrují křesťany. 

Křesťanským zemím Západu je 

to fuk tyden.cz Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Nový příběh o Africe Respekt Afrika (o) média

OSN stahuje personál Haló noviny

Středoafrická 

republika bezpečnost

Válka o diamanty, uran a mstu Týde

Středoafrická 

republika bezpečnost

Američané opouštějí 

Středoafrickou republiku Český rozhlas

Středoafrická 

republika bezpečnost

Nepokoje ve Středoafrické 

republice Česká televize

Středoafrická 

republika bezpečnost

Povstalci ve Středoafrické 

republice se přiblížili k metropoli 

Bangui Česká televize

Středoafrická 

republika bezpečnost

OSN stahuje zaměstnance ze 

Středoafrické republiky Česká televize

Středoafrická 

republika bezpečnost

Útok v Bagui na francouzský 

zastupitelský úřad Český rozhlas

Středoafrická 

republika bezpečnost

OSN stahuje většinu personálu 

ze Středoafrické republiky Český rozhlas

Středoafrická 

republika bezpečnost

V Súdánu chytli supa s GPS a 

usoudili, že je izraelský špion idnes Súdán

společnost, 

technologie

V Somálských vodách je už půl 

roku klid, tvrdí NATO. Piráti se 

stěhují idnes Somálsko bezpečnost

Africký roh: prokleté místo? Lidové noviny Somálsko bezpečnost



Mírová mise pro Mali Česká televize Mali bezpečnost

Piráti operující u Somálských 

břehů už půl roku neunesli 

jednou loď Česká televize Somálsko bezpečnost

OSN vyšle mírovou misi do Mali Česká televize Mali bezpečnost

Premiér Mali byl při puči 

zadržen vojáky, Francie urguje 

intervenci idnes Mali politika

Rada bezpečnosti OSN 

jednomyslně schválila vyslání 

mírové mise afrických států do 

Mali Česká televize Mali bezpečnost

Mali: armáda opět zasáhla Právo Mali bezpečnost

Mladí v Mali se bavili, dostali sto 

ran bičem Právo Mali

bezpečnost, 

náboženství

Islamisté údajně začali ničit 

zbylá mauzolea v maliském 

Timbuktu ihned Mali

bezpečnost, 

náboženství

Puč v Mali Česká televize Mali politika

Nejméně 15 lidí zabili v Nigérii 

neznámí ozbrojenci Český rozhlas Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

V Nigérii podřezali 10 křesťanů Právo Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

10 křesťanů zemřelo v 

severovýchodní Nigérii po útoku 

islamistů Česká televize Nigerie

bezpečnost, 

náboženství



událost

současnost, vliv 

studené války

růst pozitivní

Lumumba negativní

konflikt neutrální

teroristické líhně

malárie

malárie

malárie

konflikt Boko Haram

konflikt, Boko Haram

pytláctví

podvodné emaly

hlad

chudoba

konflikt, Boko Haram

Češi obviněni ze 

špionáže

!

zpěvák kandiduje na 

prezidenta

ropa

ropa

ropa

ropa

zpráva



ropa

konflikt, Boko Haram

konflikt, Boko Haram

konflikt, Boko Haram

konflikt, Boko Haram

konflikt, Boko Haram

konflikt, Boko Haram

konflikt

konflikt

ropa, stávka

stávka

stávka

demonstrace

konflikt, islamismus

Boko Haram

útoky Boko Haram

stávka

útoky Boko Haram

stávka



stávka

stávka

stávka

Boko Haram

Čech a drogy

!

Čech a drogy
!

Čech a drogy

!

Čech a drogy
!

zpěvák kandiduje na 

prezidenta

hlad

seriál o Mandelovi

válka o suroviny

válka

válka, lékařská mise

Himan Heeb

Himan Heeb

hladomor, šabab, 

islamismus

únos humanitárních 

pracovnkíků, šabab

únos humanitárních 

pracovnkíků, šabab



únos humanitárních 

pracovnkíků, šabab

únos humanitárních 

pracovnkíků, šabab

pirátství

únos humanitárních 

pracovnkíků, šabab

únos humanitárních 

pracovnkíků, šabab

únos humanitárních 

pracovnkíků, šabab

pirátství

únos humanitárních 

pracovnkíků, šabab

únos humanitárních 

pracovnkíků, šabab

hladomor

keňské jednotky

válka, šabab

únos humanitárních 

pracovnkíků, šabab

odzbrojení za práci

únos humanitárních 

pracovnkíků, šabab



etiopsko-eritrejský 

konflikt

pirátství

cizí nemoc

cizí nemoc

Čína, AU

násilnosti, Boko 

Haram

Mandela

poblémy Afriky

válka, šabab

malárie

Čína, AU

homosexualita, 

Mugabe

Mugabe

solární elektřina

rozvoj

Mandela

násilí

zamoření olovem

homosexualita



solární elektřina

pytláctví

dětští vojáci

dětští vojáci

porátství

vojenský převrat

hlad

homosexualita, 

Johnsonová-

Sirleafová

dětští vojáci

Lubanga

růst

hlad

hlad

boje

dětská práce

vojenský převrat

vězení pro piráty

vojenský převrat



vojenský převrat

antilopa Derbyho

!

dětská práce

antilopa Derbyho

!

hlad

Red Bull reklama

Lubanga

vojenský převrat

vojenský převrat

vojenský převrat

vojenský převrat

vojenský převrat

vojenský převrat

vojenský převrat

vojenský převrat

vojenský převrat

vojenský převrat

bavlna

únos a vražda

podnikání ve válce

jenotky EU, pirátství



otevření divadla

otevření divadla

pirátství

otevření divadla

etiopské jednotky, 

islamisti, šabab

Kony

cukrovarnictví

boj o ropná pole

boj o ropná pole

boj o ropná pole

AU, Kony

Lubanga

výbuch muničáku

výbuch muničáku

Lubanga

Lubanga

Lubanga

Lubanga

Lubanga



Lubanga

výbuch muničáku

výbuch muničáku

pokuta za arabské 

jaro

Trumpovy synové na 

lovu

Kony

podzemní voda

podzemní voda

marula

Taylor

občanská válka

Taylor

podzemní voda

podzemní voda

tablet

pytláctví

Taylor

Taylor

podzemní voda

MMF, pomoc

vojenský převrat



pirátství

pirátství

Timbuktu

Taylor

historie

Taylor

boj o ropná pole

dětské nevěsty

boj o ropná pole

boj o ropná pole

úmrtnost

vojenský převrat

Azavad

Azavad

konflikt

Timbuktu, konflikt

konflikt

tuaréčtí separatisté

Azavad

Azavad

Azavad

Azavad



tuaréčtí separatisté

vojenský převrat

Azavad

ECOWAS

Azavad

vojenská vláda, 

civilní vláda

Azavad

vojenská vláda

Azavd

Azavad

potravinová pomoc

válka

terorismus, otevření 

divadla, šabab

boj o ropná pole

boj o ropná pole

boj o ropná pole

boj o ropná pole

boj o ropná pole

boj o ropná pole

boj o ropná pole

archeologie

boj o ropná pole



boj o ropná pole

boj o ropná pole

boj o ropná pole

boj o ropná pole

boj o ropná pole

boj o ropná pole

náboženský konflikt

boj o ropná pole

boj o ropná pole

boj o ropná pole

boj o ropná pole

krvavé diamanty

atentát na univerzitu

atentát na univerzitu

atentát na univerzitu

exploze nálože v 

autě

atentát na univerzitu

bouře strhla kostel

Taylor

Taylor



Taylor

Taylor

Taylor

Taylor

Taylor

Taylor

Taylor

Taylor

pytláctví

adopce

malárie

návrat Portugalců do 

Angly

Taylor

Mugabe vyslancem 

pro turistiku

Taylor

občanská válka v 

Mali

Taylor

krádeže ropy

Azavad, islamismus



Caesar Achellam

internet

zničený obraz

boj o ropná pole

boje

Caesar Achellam

skupování pozemků

nová letecká 

společnost

obvinění Brita z 

masakru

mladí a videohry

šlapání na kolech

jednotky EU, pirátství

dětští vojáci, mladí a 

videohry

výbuch

jednotky EU, pirátství

jednotky EU, pirátství

pirátství

hladomor



ropa

hladomor

Caesar Achellam

občanská válka v 

Mali

občanská válka v 

Mali

občanská válka v 

Mali

občanská válka v 

Mali

šaría, občanská válka 

v Mali

úmrtnost

Čech a drogy
!

Čech ve vězení
!

školy
!

Čína

úmrtnost

James Mwangi

nalezená ložiska 

plynu a ropy

mezinárodní pomoc

dětská práce



jednotky USA

hladomor

islamisté, občanská 

válka

rozkrádání rozpočtu

pád letadla

pád letadla

pád letadla

pád letadla

náboženský konflikt

pád letadla

pád letadla

pád letadla

pád letadla

pád letadla

náboženský konflikt

náboženský konflikt

náboženský konflikt

pád letadla

pád letadla



pád letadla

pád letadla

pád letadla

islamismus, 

občanská válka

islamismus, 

občanská válka

jednotky OSN

dětská práce

boj o ropná pole

rozkrádání rozpočtu

rozkrádání rozpočtu

růst

Bush v Africe

měny

Čína

Čína

apartheid

Čína

apartheid



islamisté, občanská 

válka

růst

Čína

památky v Timbuktu

Čína

nákup firem

občanská válka

podzemní voda

filmy

albíni

památky v Timbuktu, 

islamismus

násilí, znásilnění

Mandela

občanská válka

Lubanda

památky v Timbuktu, 

islamismus

památky v Timbuktu, 

islamismus

islamisté, šaría

Dar es Salam



Mandela

Timbuktu

islamisté

protesty

památky v Timbuktu, 

islamismus

diamanty

památky v Timbuktu, 

islamismus

islamisti

islamisti

islamisti

památky v Timbuktu

památky v Timbuktu, 

islamismus

památky v Timbuktu

jednotky OSN, USA

památky v Timbuktu

památky v Timbuktu

jednotky USA

šaría, islamisti



Johnsonová-

Sirleafová, AU

Lubanga

památky v Timbuktu, 

islamismus

památky v Timbuktu, 

islamismus

investice

Mike du Toit

Mandela

investice
!

Mike du Toit

nepokoje, šabab

podvýživa

knižní festival

útok na kostely

samostanost

maraton

soběstačnost

stárnutí

střelba do 

stávkujících

islamisti



mezinárodní pomoc

krádeže ropy

Zuma, odpůrci, KS

zrušení Senátu

zrušení Senátu

Meles Zenawi

islamisti

prezidentské volby

pirátství

nová letecká 

společnost

pád letadla
!

Meles Zenawi

Čína

výbuch letadla

střelba do 

stávkujících

šaría, islamisti

Meles Zenawi

Mandela

násilí v Keni

popravy



sexuální stávka pro 

protesty proti 

prezidentovi

Mandelův vnuk

popravy

dětská práce

pád letadla

!

střelba do 

stávkujících

pád letadla

!

Meles Zenawi

zemřela při plavbě

popravy

výbuch letadla

střelba do 

stávkujících

střelba do 

stávkujících

islamisti, dětští vojáci

šaría, islamisti

šaría, islamisti

prezidentské volby

prezidentské volby



Meles Zenawi

stabilita, Meles 

Zenawi

Meles Zenawi

rozdělení příjmů z 

ropy

bývalý otrok

výbuch letadla

výbuch letadla

výbuch letadla

náboženský konflikt

výbuch letadla

výbuch letadla

burza cenných papírů

komik zastřelen, 

šabab

volba prezidenta

pirátství

pád letadla

pád letadla

pád letadla

sexuální stávka pro 

protesty proti 

prezidentovi

sexuální stávka pro 

protesty proti 

prezidentovi



ebola

Meles Zenawi

válka

práce v Angole

pytláctví

platina

život

horníci

chudoba

islamisti

investice

nový druh opce

útoky po videu 

Mohameda

homosexualita

útoky po videu 

Mohameda

útoky po videu 

Mohameda

volba prezidenta

šaría, islamisti



obvinění Brita z 

masakru

rozkradena

prezidentské volby

svazijský král

zabití zlodějů

prezidentské a 

parlamentní volyb

otroctví

horníci

Goodwill Zwelithini

střelba do 

stávkujících

střelba do 

stávkujících

stávka horníků

střelba do 

stávkujících

stávka horníků

hroch v bazénu

apartheid

střelba do 

stávkujících

střelba do 

stávkujících

střelba do 

stávkujících

střelba do 

stávkujících



střelba do 

stávkujících

střelba do 

stávkujících

střelba do 

stávkujících

památky v Timbuktu

rozkradena

sebevražedný útok, 

Boko Haram

prezidentské volby

prezidentské volby, 

šabab

islamisti, AU, šaba

prezidentské volby

pirátství

šaría, islamisti

Čína

prezidentské a 

parlamentní volyb

prezidentské a 

parlamentní volyb

prezidentské a 

parlamentní volyb

rozdělení příjmů z 

ropy

potopení lodi

bezpečnost na 

hranicích



nebezpečí

Hollande v Africe

řekomyši

Nkrumah

Nkrumah

podvýživa

islamisti

pirátství

podpora násilí v 

Kongu, RB OSN

národní park

RB OSN

pytláctví

postřelen prezident

rap

šimpanzi

intervence do Mali

postřelen prezident

postřelen prezident

fotbal



postřelen prezident

intervence do Mali

rap

protesty proti zlatým 

padákům

protesty proti zlatým 

padákům

postřelený Čech

!

šimpanzi

teror policie a 

armády

poprava křesťanů

postřelený Čech

!

postřelený Čech
!

kolonialismus

islamisté

inflace

sebevražedný útok

poprava křesťanů

Shell

islamisti, dětští vojáci

islamisti



islamisti

islamisti, dětští vojáci

islamisti

islamisti

násilí v Kongu

násilí v Kongu

RB OSN

RB OSN

postřelen prezident

postřelen prezident

postřelen prezident

chudoba

rozvoj

mystifikační kampaň

mše

pytláctví, zakázka

mystifikační kampaň

uvězněn Český 

studnet
!

intervence do Mali

internet

Zuma, středisko ANC



intervence do Mali

AU, intervence do 

Mali

genetické plodiny

diktátoři

homosexualita

Zuma

uvězněn Český 

student
!

uvězněn Český 

student

!

konflikty

konflikty

islamisti

velitel armády zbrojí 

povstalce

konflikty

prezidentské a 

parlamentní volyb

násilí

konflikty

paviáni

intervence do Mali

uvězněn Český 

student
!



intervence do Mali

Zuma

Mandela

šaría, islamisti

demonstrace

únos

pád nákupáku

uvězněn Český 

student

!

uvězněn Český 

student

!

spor o roli manželek

uvězněn Český 

student

!

sankce 

konflikty

konflikty

konflikty koňští

konflikty

prezidentské a 

parlamentní volyb

Zuma

pumový útok

náboženský konflikt



zadržování lidí

Čína

kouření

pytláctví

pytláctví

rebelové

rebelové

prezidentské volby

pytláctví

pytláctví

islamisti, demise 

vlády

nové hlavní město 

Oyale

mystifikační kampaň

demise vlády

zadržení premiéra

Mandela

prezidentské volby

náboženský konflikt



svazijský král

sestřelen vrtulník 

OSN

sestřelen vrtulník 

OSN

sestřelen vrtulník 

OSN

demise vlády

Fastjet

azyl

náboženský konflikt

Trend v psaní o 

Africe

rebelové

rebelové

rebelové

rebelové

rebelové

rebelové

rebelové

rebelové

pirátství

hladomor, pirátství, 

islamisti, šabab



intervence do Mali

pirátství

jednotky OSN, 

intervence do Mali

vojenský převrat, 

intervence

jednotky OSN, 

intervence do Mali

vojenský převat

islamisti

památky v Timbuktu

vojenský převrat

náboženský konflikt

náboženský konflikt

náboženský konflikt



Zpráva Médium země oblast

Již od 11. ledna zasahuje v Mali 

francouzský vojenský kontingent Český rozhlas Mali bezpečnost

V Bissau sněží. USA už bojují s 

drogami také v Africe tyden.cz Guinea-Bissa bezpečnost

V Keni roste africké Silicon Valley Česká televize Keňa technologie

Proč zrovna Mali? Co vede 

Francii k intervenci v "pouštním 

státě chaosu" ihned Mali bezpečnost

Afrika má první miliardářku: jde 

o dceru prezidenta Angoly tyden.cz Angola

ekonomika, 

společnost

Afrika má první dolarovou 

miliardářku. Stala se jí dcera 

angolského prezidenta ihned Angola

ekonomika, 

společnost

Situace v Mali kvasila už celý 

jeden rok Český rozhlas Mali bezpečnost

Francouzi likvidují islamisty v 

Mali. Ti vyhrožují terorem tyden.cz Mali

bezpečnost, 

náboženství

Zásah francouzské armády v Mali Český rozhlas Mali bezpečnost

Svazijský král Mswati III.: 

minisukně ne, polonahé panny 

ano Právo Svazijsko

společnost, 

osobnost, politika

Shell za únik ropy od moře v 

Africe nemůže, rozhodl soud. Na 

vidě jsou sabotéři ihned Nigérie soud

Intervence v Mali a "dobrá" 

kuřata Haló noviny Mali bezpečnost

Hollande otevřem v Mali "bránu 

pekla" Český rozhlas Mali bezpečnost

Zapojení Británie do boje proti 

africkým teroristům Český rozhlas Mali bezpečnost

Krize v Mali ukazuje slabost 

evropské obrany Hospodářské noviny Mali bezpečnost

Pár poznámek k sitaci v Mali. 

Kdo další na řadě? Haló noviny Mali bezpečnost

Serval se zakousl do džihádistů z 

Afriky Týden Mali bezpečnost

Podivná hříčka přírody! Černoška 

s bílou pletí šokuje svět blesk.cz JAR společnost

Muslimové tvrdě pronásledují 

křesťany. Západ mlčí tyden.cz Nigerie bezpečnost



Deset milionů mobilů zdarma. 

Nigerijská vláda chce 

zemědělství reformovat přes 

telefony ihned Nigerie

zemědělství, 

technologie

Nosorožce z Čech ochrání 

bezpilotní letka. Místo teroristů 

uloví pytláky idnes Keňa příroda

Malawi koupilo tryskáč 

prezidentovi. Teď ho prodává - 

prý šetří tyden.cz Malawi politika

V mládí pil a kouřil. Dnes je z něj 

fundamentalista, který prodává 

rukojmí a bojuje v Mali ihned Mali

bezpečnost, 

náboženství

Prchají. Francouzi v Mali před 

sebou ženou islamisty tyden.cz Mali bezpečnost

Spojenci kontrolují letiště v 

Timbuktu. Islamisté na ústupu 

nekladou žádný odpor ihned Mali bezpečnost

Boje na severu Mali pokročily, 

Američané pomohou Francii s 

tankováním bombardérů ihned Mali bezpečnost

Muž proti muži. V Mali operují už 

déle francouzští specialisté tyden.cz Mali bezpečnost

Afrika se pyšní první dolarovou 

miliardářkou Česká televize Angola

ekonomika, 

společnost

Do operace v Mali se zapojilo 

americké letectvo. Přepravuje 

francouzské vojáky ihned Mali bezpečnost

Britové připraveni pomoci 

vojensky Francouzům v Mali tyden.cz Mali bezpečnost

Francouzští vojáci obsadila 

důležitá města v Mali. Na 

mezinárodní misi chce přispět i 

EU ihned Mali bezpečnost

Al-Káida se mstí za Mali, zabíjí 

Evropany Hospodářské noviny Mali bezpečnost

Francouzská armáda pokračuje v 

pozemní misi v Mali Český rozhlas Mali bezpečnost

Policie v Keni zabavila rekordní 

množství slonoviny Hospodářské noviny Keňa příroda

Paříž poslala do Mali to nejlepší, 

co má, ale pomoc spojenců 

potřebuje idnes Mali bezpečnost



Válka v Mali zuří dál, islamisté 

vracejí úder Právo Mali bezpečnost

V Mali několik týdnů Haló noviny Mali bezpečnost

Francouzský zásah v Mali Česká televize Mali bezpečnost

Francie vyhání z Mali islamisty Lidové noviny Mali bezpečnost

Francie se vložila do války v 

africkém Mali. Chce porazit 

islamisty idnes Mali bezpečnost

Francouzské jednotky zahájili 

intervenci v Mali. Mají zastavit 

postup islamistů ihned Mali bezpečnost

Francie jde do války: Proti 

islamistům v Mali. Obává se 

teroristického státu! blesk.cz Mali bezpečnost

Středoafričtí povstalci přistoupili 

na mírová jednání tyden.cz SAR bezpečnost

Gambie chystá kliniku, kde se 

nemocní AIDS budou léčit 

bylinkami idnes Gambie zdravotnictví

V západoafrickém Abidžanu 

ušlapali 60 dětí tyden.cz Pobřeží Slonoviny neštěstí

Češi zvažují pomoc africkému 

Mali. Schwarzenberg nabízí třicet 

mužů idnes Mali bezpečnost

Francouzské jednotky na severu 

Mali rozprášily islamisty. Ti 

ovládají poslední město ihned Mali bezpečnost

Francouzi v Mali obsadili bez 

boje staretigcé město Kidal tyden.cz Mali bezpečnost

V JAR se rozmáhají krádeže 

pěstěných dredů tyden.cz JAR společnost

Malawi šetří, prezidentka nabízí 

v aukci luxusní vládní tryskáč idnes Malawi politika

Zimbabwe má na účtu 

poslednich 214 dolarů, vyděsil 

ministr novináře idnes Zimbabwe ekonomika, politika

Shell ustál většinu žalob za 

znečištění v Nigérii. Uspěl jediný 

farmář idnes Nigerie soud

Včera přítel, dnes paduch. 

Tuaregové prý vyhnali islamisty z 

Kidalu tyden.cz Mali bezpečnost

Poštní válka: s jakou technikou 

Francouzi vytlačují islamisty ihned Mali bezpečnost



Islamisté v Mali ztratili Timbuktu Právo Mali bezpečnost

Islamisté v sevření Haló noviny Mali bezpečnost

Islamisté v Mali spálili desítky 

tisíc rukopisů. Zmizelo 1000 let 

historie ihned Mali

bezpečnost, 

náboženství

Filmový průmysl v Zambii Česká televize Zambie kultura

Afrika má první miliardářku - 

dceru prezidenta Právo Angola

ekonomika, 

společnost

Keňa staví svě první 

technologické město. Chce se 

stát inovační a IT křížovatkou ihned Keňa technologie

Somálští islamisté popravili 

zajatého Francouze, oznámili to 

na Twitteru ihned Somálsko

bezpečnost, 

náboženství

Intervence francouzských vojsk v 

Mali Český rozhlas Mali bezpečnost

Africká mise a la France Hospodářské noviny Mali bezpečnost

Muzikanti v Mali vítají 

Francouze. Kvůli válce s islamisty 

totiž nemají, kde hrát ihned Mali kultura

Francie vysílá do Mali další 

vojáky Právo Mali bezpečnost

AFP: Proti komu vlastně bojuje 

Francie v Mali? tyden.cz Mali bezpečnost

Francie v Mali naráží na odpor 

islamistů, NATO je ve střehu MF Dnes Mali bezpečnost

Francie vs. Al-Káida: Evropané 

překvapeni v Mali schopnostmi 

"kluků se zbraněmi" blesk.cz Mali bezpečnost

OSN bude jednat o Mali Česká televize Mali bezpečnost

Islamisté v Mali zahájili ofenzivu 

proti vládním silám Český rozhlas Mali bezpečnost

Francie úspěšně vytlačuje rebely 

v Mali Lidové noviny Mali bezpečnost

Francouzská armáda pomohla 

Malijcům dobýt město Konna tyden.cz Mali bezpečnost

Záchranná akce Francouzů 

skončila fiaskem. Zemřel vězeň, 

únosci i voják idnes Somálsko bezpečnost



Pokus francouzských vojáků 

osvobodit rukojmí v Somálsku 

byl neúspěšný ihned Somálsko bezpečnost

Malijská armáda po zásahu 

Francie zahájila ofenzívu proti 

Islamistům Český rozhlas Mali bezpečnost

Královsky placení poslanci v 

chudé Keni si nadělili milionové 

bonusy idnes Keňa politika

Smutný keňský rekord - pytláci 

pobili 11člennou sloní rodinu idnes Keňa příroda

Bioplyn v Jihoafrické republice Česká televize JAR energie, společnost

Mandela se vyléčil z plicní 

infekce a je stále lepší a lepší tyden.cz JAR osobnost

Francie vyhověla vládě Mali, 

poslala vojáky tyden.cz Mali bezpečnost

Zvládne Francie Mali sama? Lidové noviny Mali bezpečnost

Armáda je slabá, zbraně má ještě 

z bývalé ČSSR Hospodářské noviny Mali bezpečnost

Francie jde na Saharu Respekt Mali bezpečnost

Hollande zastavil Mali ve volném 

pádu Lidové noviny Mali bezpečnost

Islámští extremisté z Mali v 

Alžíru zaútočili na plynárenský 

podnik Český rozhlas Mali bezpečnost

Do Mali dorazily francouzské 

transportéry, operaci posvětila 

OSN idnes Mali bezpečnost

Francouzi už v Mali válčí i na 

zemi, stoupenci džihádu zajali 

rukojmí idnes Mali

bezpečnost, 

náboženství

Francie mobilizuje další vojáky. V 

Mali bude proti islámským 

radikálům bojovat 4000 

Francouzů ihned Mali bezpečnost

Intervence francouzských vojsk v 

Mali Český rozhlas Mali bezpečnost

Proč Mali vítá koloniální vojska Hospodářské noviny Mali bezpečnost

Francie má v Mali 1400 vojáků, 

připojí se Nigérie Lidové noviny Mali bezpečnost

Válka v Mali zuří dál, islamisté 

vracejí úder Právo Mali bezpečnost

Mali si pochvaluje francouzskou 

intervenci Haló noviny Mali bezpečnost

Francouzi dobyli maliské město 

Gao, dosud ovládané islamisty idnes Mali bezpečnost



Francie nasadila v Mali už 2300 

vojáků Česká televize Mali bezpečnost

Francie pomáhá vládě v Mali 

proti radikálům Česká televize Mali bezpečnost

Maliská armáda dobyla zpět 

ztracené město. USA uvažují, že 

pomohou idnes Mali bezpečnost

Mali: Francouzské síly obsadily 

letiště v Kidalu Právo Mali bezpečnost

Česko vyzbrojí Mali samopaly Lidové noviny Mali bezpečnost

Francouzi obsadili centrum 

Timbuktu a míří k poslední baště 

rebelů idnes Mali bezpečnost

Islamisté opouštějí Timbuktu. 

Město zůstalo bez vody i 

elektřiny idnes Mali bezpečnost

Armády Francie a Mali postupují, 

dobyly zpět strategická města MF Dnes Mali bezpečnost

Islámští rebelové v Mali ustupují. 

Francouzi získali důležité město idnes Mali bezpečnost

Do Mali zamířily první jednotky 

Západoafričanů Právo Mali bezpečnost

Francouzští vojáci se plně zapojili 

do pozemních bojů MF Dnes Mali bezpečnost

Francouzi míří na sever Mali, 

islamisté zajali cizince tyden.cz Mali bezpečnost

Francouzská armáda zastavila 

radikální islamisty v Mali Právo Mali bezpečnost

Mali naléhavě žádá Francii o 

vyslání vojáků Český rozhlas Mali bezpečnost

Francouzi vyhnali povstalce do 

pouště. Operace v Mali se blíží 

ke konci idnes Mali bezpečnost

Francouze vítá zničené Timbuktu Hospodářské noviny Mali bezpečnost

Část islamistů v Mali je ochotna 

přistoupit na dialog Český rozhlas Mali bezpečnost

Rizika maliské války Haló noviny Mali bezpečnost

rancouzi postupovali na 

islamistický sever Mali Lidové noviny Mali bezpečnost

Francie posiluje síly v Mali. Už 

tam má 750 vojáků Lidové noviny Mali bezpečnost

Francie vysílá do Mali posily Český rozhlas Mali bezpečnost



Francouzské bojové letouny 

pokračovaly v bombarrdování 

povstalců v Mali Český rozhlas Mali bezpečnost

Francouzská armáda dobyla 

letiště na severu Mali Český rozhlas Mali bezpečnost

Francouzi obsazují Timbuktu, 

Malijci se islamistům krutě mstí idnes Mali bezpečnost

Část povstalců chce mírové 

řešení Lidové noviny Mali bezpečnost

Francouzi udeřili na perlu 

pouště, při náletu zničili 

Kaddáfího palác idnes Mali bezpečnost

Islamisté v Mali prchli z Diabaly 

před vojáky Právo Mali bezpečnost

Píseň o míru v Mali natočily 

hvězdy tamní pop music. 

Poslechněte si ihned Mali kultura

Do Mali přicházejí další 

zahraniční vojáci Česká televize Mali bezpečnost

Francouzi zahájili pozemní 

operaci Haló noviny Mali bezpečnost

rancouzští vojáci postupují na 

sever Mali ovládaný islamisty Český rozhlas Mali bezpečnost

Francouzské jednotky v Mali 

hlásí další postup Česká televize Mali bezpečnost

Britští vojáci míří do Mali Právo Mali bezpečnost

EU posílá do Mali vojáky. Ne na 

boj, ale na výcvik místní armády MF Dnes Mali bezpečnost

Vojáci Francie a Mali ovládli 

město Timbuktu Česká televize Mali bezpečnost

Francouzské jednotky v Mali 

pokračují v úspěšných operacích Český rozhlas Mali bezpečnost

Hoře kapitána Sanoga Týden Mali politika

Jednooký Jack Respekt Mali bezpečnost

Francouzští a malijští vojáci dnes 

zamířili k městu Timbuktu Český rozhlas Mali bezpečnost

Maliská armáda prý při dobývání 

severu země zběsile popravuje 

lidi idnes Mali bezpečnost



Místo střelby jen napodobování 

zvuků zbraní. Podívejte se, jak 

cvičí armáda Mali ihned Mali bezpečnost

Francie pokračuje v útocích na 

islamisty na severu Mali Český rozhlas Mali bezpečnost

Civilistů zemřelo víc Haló noviny Mali

bezpečnost, 

náboženství

Francouzské jednotky zůstanou v 

Mali ještě několik týdnů Česká televize Mali bezpečnost

Francouzský zásah v Mali Česká televize Mali bezpečnost

Francouzské jednotky dále 

bombardují pozice islamistů Český rozhlas Mali bezpečnost

Francie nasadila své jednotky v 

africkém Mali Český rozhlas Mali bezpečnost

Islamisté utekli do hor Haló noviny Mali bezpečnost

Francouzské jednotky téměř 

obsadily sever Mali Česká televize Mali bezpečnost

Výcvik v Mali Haló noviny Mali bezpečnost

Francouzské a malijské jednotky 

ovládají část Timbuktu Česká televize Mali bezpečnost

Francouzská armáda pokračuje v 

dobývání strategických míst v 

centrální části Mali Česká televize Mali bezpečnost

Kmeny tuaregů vyhnaly islamisty 

z významného opěrného bodu 

Kydal Český rozhlas Mali bezpečnost

Armáda Mali se krutě mstí Právo Mali bezpečnost

Boje v africkém Mali Česká televize Mali bezpečnost

Francouzští a malijští vojáci 

osvobodili z rukou islamistů 

města Konna a Diabali Český rozhlas Mali bezpečnost

Malijská armáda postupuje na 

sever země Český rozhlas Mali bezpečnost

Francie bojuje s islamisty v 

africkém Mali Nova Mali bezpečnost

Francouzské letectvo útočí na 

základny islámských teroristů na 

Mali Český rozhlas Mali bezpečnost

Francouzské letectvo 

bombarduje Mali Česká televize Mali bezpečnost



Malijská armáda zaznamenala 

vojenský úspěch v boji proti 

islámským radikálům Český rozhlas Mali bezpečnost

Francie vyhověla žádosti Mali o 

pomoc Česká televize Mali bezpečnost

Africké Mali požádalo o 

vojenskou pomoc Francii Česká televize Mali bezpečnost

Francouzská armáda zaútočila ze 

vzduchu na velitelskou základnu 

malijských islamistů Český rozhlas Mali bezpečnost

Popravili jsme zajatého 

francouzského agenta, tvrdí 

somálští islamisté idnes Somálsko bezpečnost

Somálští islamisté popravili 

zajatého Francouze Česká televize Somálsko bezpečnost

Islámské milice chtějí popravit 

Francouze Denise Alexe Český rozhlas Somálsko bezpečnost

Záplavy v Mosambiku Česká televize Mosambik přírodní katastrofa

Nejhorší záplavy za poslední 

dekádu postihly africký 

Mosambik Česká televize Mosambik přírodní katastrofa

Jděte ještě blíž, vybízel správce 

safari. Nosorožec studentku 

nabodl idnes JAR příroda

Ekologické bazény v JAR Česká televize JAR ekologie

V JAR uteklo 15 tisíc krokodýlů Nova JAR příroda

Vláda Středoafrické republiky 

podepsala s povstalci dohodu Český rozhlas SAR bezpečnost

Povstalci zastavili postup na 

hlavní město a chtějí jednat o 

míru MF Dnes SAR bezpečnost

Končím s loupením, oznámil král 

somálských pirátů zvaný Velká 

huba idnes Somálsko bezpečnost

Útok francouzského komanda v 

Somálsku Český rozhlas Somálsko bezpečnost

Internet v Somálsku Česká televize Somálsko technologie

Popravili jsme zajatého 

francouzského agenta, tvrdí 

somálští islamisté idnes Somálsko bezpečnost

Popravíme vašeho agenta, hrozí 

Francii islamističtí rebelové blesk.cz Somálsko bezpečnost



V Somálsku zemřel francouzský 

voják Česká televize Somálsko bezpečnost

V Somálsku zemřel i druhý 

francouzský voják při 

nevydařeném pokusu osvobodit 

Francouze Allexe Česká televize Somálsko bezpečnost

Somálští islamisté oznámili smrt 

francouzského agenta Allexe Právo Somálsko bezpečnost

Společnost Shell je za úniky ropy 

v Nigérii odpovědná jen zčásti Česká televize Nigerie soud

hell ropnou havárii nezavinil, řekl 

soud Hospodářské noviny Nigerie soud

Nejbohatší Afričanka kupuje 

akcie v Evropě za peníze otce-

prezidenta Hospodářské noviny Angola

ekonomika, 

společnost

Jihoafrický miliardář věnuje 

polovinu majetku na charitu. Bill 

Gates mu pogratuloval ihned JAR osobnost

Nový nepřítel českých vojáků: v 

Mali na ně bude místo Tálibánu 

útočit malárie ihned Mali

zdravotnictví, 

bezpečnost

Česká armáda vyšle vojáky do 

Mali, které válčí s islamisty Hospodářské noviny Mali bezpečnost

Timbuktu jako symbol Lidové noviny Mali

společnost, 

bezpečnost

Písek je horší nepřítel než 

teroristé, říká o Mali francouzský 

mariňák idnes Mali bezpečnost

Ve škole v Angole: sto kilometrů 

pro sešit, tři dny pro plat idnes Angola školství

Česká republika zatažena do 

imperialistické intervence v Mali Haló noviny Mali bezpečnost

Učitel bez křídy a vzdělání MF Dnes Angola školství

Šokující zpráva dnes přišla z jižní 

Afriky Český rozhlas JAR soud

Jací jsou Malijci? Mají rádi 

Francii a radikálnímu islámu 

nerozumí ihned Mali

společnost, 

náboženství

Česká armáda chce vyslat třicet 

vojáků do Mali. Mají vycvičit 

místní jednotky ihned Mali bezpečnost



 co vlastně jde v Mali? Český rozhlas Mali bezpečnost

Nejbohatší africká princezna 

Isabel Týden Angola

ekonomika, 

společnost

Další fáze bojů v Mali bude pro 

Francouze těžší, míní experti tyden.cz Mali bezpečnost

Islamisté skrývají v horách těžké 

zbraně. Další fáze bojů v Mali 

bude složitá, míní experti ihned Mali bezpečnost

Francouzští vojáci v Mali zabili 

krutého velitele severoafrické Al-

Káidy ihned Mali bezpečnost

Oscar Pistorius Reflex JAR soud

Afrika: Roste počet únosů 

francouzských turistů Česká televize Afrika (o) bezpečnost

Mnozí černí chtějí být bílými 

lidmi. Senegalky se bouří tyden.cz Senegal spoečnost

Obvinění ze zločinů proti 

lidskosti nebrání keňskému 

politikovi v účasti v 

prezidentských volbách ihned Keňa politika

Pošlete vojáky na výcvik do Mali, 

radí branný výbor sněmovně tyden.cz Mali bezpečnost

Znásilnili a rozpárali dívku. Volání 

po tvrdých trestech tyden.cz JAR bezpečnost

Bílé perly módního mola: Móda 

albíny miluje, v Africe je vraždí blesk.cz Afrika (o) společnost

Francouzská akce v Mali – 

hazard, nebo smělý strategický 

tah? Právo Mali bezpečnost

Francouzský prezident je na 

bleskové návštěvě Afriky Impuls Mali mezinárodní politika

Francouzi na severu Mali svádějí 

tvrdé boje s islamisty, stahování 

jednotek je předčasné ihned Mali bezpečnost

Islamisté zveřejnili video s 

unesenými Francouzi. Žádají 

propuštění vězněných radikálů ihned Nigerie bezpečnost

EU oficiálně zahájila výcvik v 

Mali. Chránit chce hrobky i 

starobylé rukopisy v Timbuktu ihned Mali bezpečnost



Novináři našli v Mali tajný 

dokument Al-Káidy. Dokazuje 

vnitřní spory organizace ihned Mali bezpečnost

Vojáci v Mali zneškodnili více než 

půltunovou bombu. Rostou 

obavy z dalších útoků ihned Mali bezpečnost

Černošští albíni dobývají světová 

přehlídková mola idnes Afrika (o) společnost

Západoafričtí piráti unesli tři 

námořníky, ostatní okradli idnes Nigerie / Kamerun bezpečnost

Do Mali půjdou vojáci i samopaly Právo Mali bezpečnost

Francie: Z Mali se začneme 

stahovat v březnu tyden.cz Mali bezpečnost

Shell versus afričtí rybáři Respekt Nigérie soud

Miliardář v JAR dá na charitu půl 

jmění Právo JAR osobnost

Těžbu platiny zastavila stávka Lidové noviny JAR společnost, průmysl

Stávka zastavila těžbu v dolech 

Anglo American Hospodářské noviny JAR společnost, průmysl

7letá zemřela po surovém 

znásilnění Právo JAR bezpečnost

ihoafrický magnát věnuje 

polovinu majetku chudým Hospodářské noviny JAR osobnost

Pošleme do Mali nejlepší vojáky, 

říká generál Opata z velení 

armády idnes Mali bezpečnost

Chrudimští výsadkáři budou v 

Mali střežit spojenecké 

velitelství tyden.cz Mali bezpečnost

Jak si vede Francie v Mali? Český rozhlas Mali bezpečnost

Válka v Mali je prý křížovou 

výpravou proti islámu. Al-Káida 

vyzvala ke svaté válce ihned Mali

bezpečnost, 

náboženství

Francouzi likvidují zbylé 

islamisty. Jejich vůdcové lapeni tyden.cz Mali bezpečnost

Hollande: Francouzská operace v 

Mali neskončila tyden.cz Mali bezpečnost

Poslanci pro vyslání vojáků do 

Mali Haló noviny Mali bezpečnost

Nečas vyhrál. Poslanci 

odsouhlasili vyslání vojáků do 

Mali tyden.cz Mali bezpečnost

VÁLKA PROTI ISLAMISMU NA 

POKRAČOVÁNÍ Reflex Mali bezpečnost



Čeští vojáci míří do války v Mali! 

Vyšle je tam premiér Nečas blesk.cz Mali bezpečnost

Dobrý český pochod do Mali Hospodářské noviny Mali bezpečnost

Vláda vyšle do Mali 50 vojáků na 

rok a čtvrt, vycvičí místní armádu idnes Mali bezpečnost

Francouzští vojáci v Mali zabili 

krutého velitele severoafrické Al-

Káidy ihned Mali bezpečnost

V maliských horách v bojích 

padlo 13 čadských vojáků a 65 

islamistů idnes Mali / Čad bezpečnost

Sněmovna odsouhlasila misi 

vojáků v Mali, poputují s nimi 

staré samopaly idnes Mali bezpečnost

EU bude cvičit maliské 

nedisciplinované a zbabělé 

xenofoby (1) tyden.cz Mali bezpečnost

Mali je zatraceně blízko Právo Mali bezpečnost

Obyvatelé Mali jsou jako naše 

děti, radí tajný dokument al-

Káidy idnes Mali bezpečnost

Francie, díky! Hollanda vítali v 

Mali jako hrdinu MF Dnes Mali mezinárodní politika

Francouzský prezident dostane 

cenu míru. UNESCO ocenilo jeho 

solidaritu vůči africkým národům ihned Mali mezinárodní politika

Boje v Mali se vyhrocují, na 

obsazené Gao útočí 

sebevražední atentátníci idnes Mali bezpečnost

Francie hodlá v Mali vycouvat ze 

"skutečné války" Český rozhlas Mali bezpečnost

Spojencem v Mali Lidové noviny Mali bezpečnost

Telekomunikace bez hranic v 

Mali Česká televize Mali technologie

Francie bombardovala baštu 

islamistů Lidové noviny Mali bezpečnost

Pavel: Mali není Afghánistán, 

bojovat nebudeme Právo Mali bezpečnost

Francouzská intervence v Mali Český rozhlas Mali bezpečnost

Kokainové okénko do Afriky Týden Mali / Guinea-Bissau bezpečnost

Kokain a džihád Respekt Afrika (o) bezpečnost



Francouzi se stáhnou z Mali již v 

březnu, zabili stovky islamistů idnes Mali bezpečnost

Francouzští vojáci by se měli v 

březnu začít stahovat z Mali Český rozhlas Mali bezpečnost

Pronásledování ozbrojených 

islamistů v Mali Český rozhlas Mali bezpečnost

Hollande slíbil v Mali pomoc při 

rekonstrukci Právo Mali bezpečnost

Speciální jednotka francouzské 

armády bojuje na severu Mali Český rozhlas Mali bezpečnost

PS rozhodne o vyslání vojáků do 

Mali Česká televize Mali bezpečnost

Čeští vojáci pojedou do Mali Český rozhlas Mali bezpečnost

Poslanci souhlasí s vysláním 

českých vojáků na zahraniční 

misi do Mali Český rozhlas Mali bezpečnost

Kulturní dědictví Mali Česká televize Mali kultura

Nasazení českých vojáků v Mali Český rozhlas Mali bezpečnost

Češi se zapojí do výcvikové mise 

v Mali Český rozhlas Mali bezpečnost

Na severu Mali zaútočil na 

vojáky sebevražedný atentátník blesk.cz Mali bezpečnost

Vyhráli jsme, můžeme zpět, říká 

Francie o bojích v Mali MF Dnes Mali bezpečnost

ojenská pomoc Mali vyjde Česko 

na 220 milionů Lidové noviny Mali bezpečnost

ČR by mohla do Mali vyslat 

instruktory Právo Mali bezpečnost

Mírové jednotky v Mali Český rozhlas Mali bezpečnost

V Mali bylo v bojích zabito 13 

čadských vojáků a 65 islamistů Český rozhlas Mali bezpečnost

Německo pošle do Mali 330 

vojáků Česká televize Mali bezpečnost

Únosci odvezli francouzské 

turisty do Nigérie. Paříž 

podezřívá islamisty z Boko 

Haram ihned Nigerie bezpečnost

Mali: zemřel další francouzský 

voják Česká televize Mali bezpečnost

Sněmovna bude hlasovat o 

vyslání českých vojáků do Mali Český rozhlas Mali bezpečnost



Poslanci podpořili vyslání 

českých vojáků na misi Evropské 

unie do Mali Český rozhlas Mali bezpečnost

Zbraně a úkryty v Mali Česká televize Mali bezpečnost

Mise Evropské unie v Mali Česká televize Mali bezpečnost

Jednání o situaci v Mali Česká televize Mali bezpečnost

Maliští Tuaregové dopadli dva 

lídry islamistů Právo Mali bezpečnost

Francouzská intervenční armáda 

zdolala poslední baštu 

islámských extremistů v Mali Český rozhlas Mali bezpečnost

Děti se v Timbuktu vrátily do 

škol, přijel i francouzský 

prezident idnes Mali mezinárodní politika

Francois Hollande navštívil Mali Česká televize Mali mezinárodní politika

Francouzský prezident navštívil 

Mali Český rozhlas Mali mezinárodní politika

Francouzský prezident Hollande 

jede na návštěvu Mali Český rozhlas Mali mezinárodní politika

Sedm mrtvých po 

sebevražedném útoku ve městě 

Kidal na severu Mali Česká televize Mali bezpečnost

Vojenský zásah proti islamistům 

v Mali vstoupil do závěrečné fáze Česká televize Mali bezpečnost

Válečná situace v Mali Česká televize Mali bezpečnost

Schovejte se pod stromy, utečte. 

Al-Káida radí, jak na bezpilotní 

letouny idnes Mali bezpečnost

Islamisté chtějí získat zpátky 

sever Mali. Podívejte se na 

záběry z města Gao ihned Mali bezpečnost

Mali. Studenti se vracejí do 

poničených škol Česká televize Mali

společnost, 

bezpečnost

Sněmovna pro vojáky do Mali Právo Mali bezpečnost

Bude mise do Mali skutečně 

výcviková? Haló noviny Mali bezpečnost

Peníze pro Mali z EU Nova Mali společnost

Čeští vojáci budou hlídat 

základnu v Mali Český rozhlas Mali bezpečnost

Islamisté se pokusili dobýt zpět 

maliské město Goa tyden.cz Mali bezpečnost



Na severu Mali se střetli islámští 

ozbrojenci s armádou Český rozhlas Mali bezpečnost

Pokračuje ofenziva proti 

islamistům: čtyři mrtví MF Dnes Mali bezpečnost

Vláda schválila vyslání českých 

vojáků do mise Evropské unie v 

Mali Česká televize Mali bezpečnost

Vláda schválila vyslání asi 50 

českých vojáků do mise v Mali Český rozhlas Mali bezpečnost

Padesát českých vojáků zamíří 

do afrického Mali Český rozhlas Mali bezpečnost

Francois Hollande navštíví v 

sobotu Mali Český rozhlas Mali mezinárodní politika

Britská pomoc severní Africe 

nabírá na síle Český rozhlas Mali bezpečnost

Nigérie. Francie pokračuje v 

pátrání po unesené rodině. 7 lidí 

bylo uneseno v Kamerunu. Teď 

jsou v Nigérii Česká televize Nigerie / Kamerun bezpečnost

V Nigérii vrcholí drama unesené 

francouzské rodiny Česká televize Nigerie / Kamerun bezpečnost

V Nigérii zabili útočníci trojici 

lékařů, jednomu setnuli hlavu tyden.cz Nigerie bezpečnost

Ozbrojenci unesli v Nigérii sedm 

zahraničních pracovníků tyden.cz Nigerie bezpečnost

V Nigérii unesli zahraniční 

pracovníky Lidové noviny Nigerie bezpečnost

7 zahraničních pracovníků 

stavební společnosti unesli 

ozbrojenci v severní Nigérii Český rozhlas Nigerie bezpečnost

Islamisté útočí na lékaře, kteří v 

Nigérii pomáhají MF Dnes Nigerie bezpečnost

Další masakr lékařů v Nigérii, 

útočníci Asiatům uřízli hlavu idnes Nigerie bezpečnost

V Nigérii zabili útočníci trojici 

jihokorejských lékařů Český rozhlas Nigerie bezpečnost

Nigerijské bezpečnostní síly 

obklíčily únosce francouzské 

rodiny Český rozhlas Nigerie bezpečnost

Kamerun: únos 7 Francouzů Česká televize Nigerie / Kamerun bezpečnost

Únos Francouzů Haló noviny Nigerie / Kamerun bezpečnost

Pěstování tabáku se vrací do 

Zimbabwe Česká televize Zimbabwe zemědělství

Zimbabwe po letech najala kata. 

Práce má nad hlavu tyden.cz Zimbabwe bezpečnost



Zimbabwe si najalo kata Právo Zimbabwe bezpečnost

Zimbabwe má prý ve státní 

pokladně už jen 217 dolarů Právo Zimbabwe eonomika, politika

Říše středu postaví v Tanzánii 

přístav za 10 miliard dolarů Hospodářské noviny Tanzánie mezinárodní politika

Čínský prezident oslovil svět z 

Afriky Haló noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Ghana staví nejvyšší budovu 

Afriky. Technologické centrum 

bude stát 196 miliard korun ihned Ghana technologie

Za hladomor v Somálsku jsme 

mohli všichni, tvrdí studie tyden.cz Somálsko

humanitární 

katastrofa

V Nigeru zahnízdili robotičtí 

ptáci, slídí po islamistech na 

Sahaře idnes Niger vojenství

Nejvyšší budova v Africe vyroste 

v Ghaně Hospodářské noviny Ghana technologie

Prezidenta srazil bumerang. 

Pučisté podávají Africe ruku tyden.cz SAR politika

Čínský prezident: Afrika je 

"kontinent naděje" Právo Tanzánie mezinárodní politika

Africká Popelka má nového 

vládce. Princ to asi nebude MF Dnes SAR politika

Si Ťin-pching nyní utužuje vztahy 

v Africe MF Dnes Afrika (o) mezinárodní politika

Slonům pralesním hrozí v Africe 

do deseti let vyhynutí tyden.cz Afrika (o) příroda

Ghana staví IT město s nejvyšší 

budovou Afriky Právo Ghana technologie

Mali nebude nový Afghánistán Právo Mali bezpečnost

Modré přilby budou poprvé 

útočit v Africe. Cílem jsou 

rebelové v Kongu idnes DRK bezpečnost

Země diamantů zažila další 

převrat Lidové noviny SAR politika

Sex za dobré známky? Běžné 

nejen v Libérii tyden.cz Libérie společnost

Žlutá zimnice, cholera, malárie. 

Před africkou misí dostali vojáci 

sadu očkování idnes Mali bezpečnost

V Mali prý zabili teroristu 

Belmochtára, jednookého "pana 

Marlboro" idnes Mali bezpečnost



V Africe zemřel nebezpečný 

vůdce Al-Káidy. Mr. Marlboro 

měl na svědomí útok na 

plynárnu ihned Mali bezpečnost

Jediné "vinen" za 11 let. Tribunál 

válečných zločinců soudí jen 

Afričany idnes Afrika (o) soud

Živit se lze různě. V Malawi třeba 

"očišťováním" vdov tyden.cz Malawi společnost

Rebel prezidentem a rozpuštěný 

parlament: To je převrat v chudé 

Střední Africe blesk.cz SAR politika

Moravák, který byl v 

Bokassových službách Lidové noviny SAR bezpečnost

Z obrazovek v Keni zmizí reklama 

propagující kondomy. Naváděla 

prý k hanebnostem ihned Keňa

zdravotnictví, 

náboženství

Pytláci v Čadu vybili za týden 89 

slonů včetně březích samic a 

mláďat idnes Čad příroda

Desítky tisíc zabitých slonů 

ročně. Zjišťování DNA slonoviny tyden.cz Afrika (o) příroda

Chrudimští výsadkáři odletěli do 

Mali, budou hlídat velitelství idnes Mali bezpečnost

Osmiletý chlapec se na přání 

předků oženil s šedesátnicí tyden.cz JAR společnost

Fotogalerie: Osmiletý Afričan se 

oženil s jednašedesátiletou 

matkou pěti dětí Reflex JAR společnost

Prodali mě starci za 80 krav Lidové noviny Jižní Súdán společnost

Utopí Keňané opět volby v krvi? Lidové noviny Keňa politika

Keňa vybírá prezidenta. Obvinění 

trestního soudu může 

Kenyattovi ve volbách pomoci ihned Keňa politika

Černoška z Afriky obvinila bílého 

psa z rasismu! blesk.cz JAR společnost

Čeští vojáci začínají plnit své 

povinnosti na misi v Mali. Daleko 

od muslimských radikálů ihned Mali bezpečnost

Pád vojenského vrtulníku v 

jihoafrickém Krůgrově národním 

parku Česká televize JAR doprava



Keňský soud potvrdil těsný 

výsledek prezidentských voleb. 

Policie rozháněla demonstranty ihned Keňa politika

Průlom. Modré přilby OSN 

budou moci v Kongu útočit tyden.cz DRK bezpečnost

Somálky trpí i v uprchlických 

táborech. Hromadně je znásilňují tyden.cz Somálsko / Keňa bezpečnost, migrace

Madagaskar zamořila sarančata. 

Ostrovu hrozí hlad tyden.cz Madagaskar přírodní katastrofa

Čína půjčí JAR miliardy dolarů. 

Peníze půjdou na železniční 

přepravu i společnou výstavbu 

lodí ihned JAR mezinárodní politika

Válečné zločiny, vraždy, 

rabování. Vůdce konžských 

rebelů si v Haagu vyslechl 

obvinění ihned DRK soud

Africký bratr šéfa Bílého domu 

chce být také prezidentem tyden.cz Keňa společnost

Metropoli Středoafrické 

republiky ovládli povstalci. 

Prezident uprchl do Kamerunu ihned SAR

bezpečnost, 

náboženství

Bez domova, bez pomoci. Oběti 

záplav v Mosambiku tyden.cz Mosambik přírodní katastrofa

Rebelové ovládli metropoli 

Středoafrické republiky tyden.cz SAR bezpečnost

Zemřel otec moderní africké 

literatury Chinua Achebe idnes Nigerie kultura

Terminátor míří do Haagu. 

Vůdce konžských rebelů už je v 

rukou Mezinárodního trestního 

soudu ihned DRK soud

HIV kosí statisíce Afričanů, ale 

kondomy leckde zapuzují tyden.cz Afrika (o) zdravotnictví

Spot proti AIDS v Keni narazil. Je 

to amorálnost, zlobí se biskup idnes Keňa

zdravotnictví, 

náboženství

Al-Káida popravila kvůli 

intervenci Paříže na Mali 

francouzské rukojmí idnes Mali bezpečnost

Severoafrická odnož Al-Káidy 

zřejmě zabila francouzského 

rukojmího Česká televize Mali bezpečnost



Bojovníci severoafrické větve Al-

Kajdy zřejmě zavraždili 

francouzského rukojmího Česká televize Mali bezpečnost

Konžský "Terminátor" se 

dobrovolně vydal USA, požaduje 

soud v Haagu idnes DRK soud

Válečný zločinec se sám vydal 

ICC. Přišel na velvyslanectví USA 

a žádal o přepravu do Haagu ihned DRK soud

Zimbabwe omezilo pravomoci 

prezidenta Mugabeho. Zemi 

čekají volby ihned Zimbabwe politika

Francouz Mali osvobozuje, Rus 

tam dodává kalašnikovy tyden.cz Mali bezpečnost

Do Mali odletěli poslední čeští 

vojáci: Budou cvičit místní 

armádu v boji proti islamistům! blesk.cz Mali bezpečnost

Zbylých 24 českých vojáků dnes 

odletělo na misi EU do Mali Frekvence 1 Mali bezpečnost

Mugabe prorazil v Zimbabwe s 

vlastní módní značkou tyden.cz Zimbabwe společnost

V Keni vypukla virtuální válka. 

Příznivci prezidentských 

kandidátů se uráží na internetu ihned Keňa politika, technologie

Mali: Islamisté tradiční čelenky 

zakazovali, teď se k nim ženy 

opět vracejí ihned Mali společnost

Chlapec si vzal o 53 let starší 

ženu, aby potěšil mrtvého 

dědečka idnes Keňa společnost

V Keni začaly volby, policie hlásí 

střelbu a několik mrtvých tyden.cz Keňa politika, bezpečnost

V Kongu se zřítil dopravní letoun. 

Zemřely desítky lidí, nejméně tři 

pasažéři přežili ihned DRK doprava

Bratr Obamy je násilník? Prý zbil 

dvě ze svých dvanácti manželek 

a svedl školačku (17)! blesk.cz Keňa společnost

Prezidentské volby v Keni Česká televize Keňa politika

Keňa: násilnosti při volbách Česká televize Keňa politika



Prezidenské volby v Keni Česká televize Keňa politika

Jihoafrická policie umučila 

přistěhovalce. Prezident viděl 

video a zuří idnes JAR bezpečnost, migrace

Policisté v JAR autem uvláčeli k 

smrti přistěhovalce. Špatně 

zaparkoval ihned JAR bezpečnost, migrace

V čem se krizová situace v Mali 

liší od Afghánistánu Právo Mali bezpečnost

Kalašnikovy pro vojáky v Mali. 

Rusko prodá armádě 3000 

útočných pušek ihned Mali bezpečnost

Chrudim: přípravy vojáků na 

odlet do Mali Česká televize Mali bezpečnost

Lapili čadští vojáci 

"Nepolapitelného"? Lidové noviny Mali bezpečnost

Čeští vojáci vyrazí do afrického 

Mali. Co zaznělo o misi v Senátu? idnes Mali bezpečnost

Vojáci balí kufry na misi do Mali Nova Mali bezpečnost

Čeští vojáci odjíždí do Mali Nova Mali bezpečnost

Francie začne stahovat své 

vojáky z Mali Česká televize Mali bezpečnost

Senát bez větší diskuse podpořil 

vojenskou misi v Mali Český rozhlas Mali bezpečnost

Teroristé napojení na Al-Kaidu v 

Mali údajně popravili 

francouzského rukojmího Český rozhlas Mali bezpečnost

Čeští vojáci mohou vyrazit do 

Mali. Senát souhlasí Právo Mali bezpečnost

Smrt nepolapitelného muže Česká televize Mali bezpečnost

Francouzi v Mali Česká televize Mali bezpečnost

Francouzští vojáci zůstanou v 

Mali nejmíň do konce července Česká televize Mali bezpečnost

Na severu Mali hrozí 

humanitární krize Česká televize Mali

humanitární 

katastrofa

Severoafrická odnož Al-Káidy 

zřejmě zabila francouzského 

rukojmího Česká televize Mali bezpečnost



Odplaty za francouzskou 

intervenci v Mali Česká televize Mali bezpečnost

Francie vyslala vojáky do další 

africké země Nova SAR bezpečnost

Metropoli Středoafrické 

republiky ovládli povstalci. 

Prezident uprchl do Kamerunu ihned SAR / Kameurn bezpečnost

Rebelové ovládli metropoli 

Středoafrické republiky, 

prezident utekl idnes SAR bezpečnost

Rebelové ovládli metropoli 

Středoafrické republiky tyden.cz SAR bezpečnost, migrace

Šéf středoafrických povstalců se 

prohlásil prezidentem, OSN se 

zlobí idnes SAR bezpečnost

Převrat ve Středoafrické 

republice Česká televize SAR bezpečnost

Rebelové vyhnali prezidenta z 

metropole Středoafrické 

republiky MF Dnes SAR bezpečnost

 Srdce temnoty bez císaře Lidové noviny SAR bezpečnost

Středoafričtí rebelové zrušili 

parlament Česká televize SAR bezpečnost

Šéf rebelů vládne Středoafrické 

republice Právo SAR bezpečnost

Rebelové ovládli hlavní město 

Středoafrické republiky Česká televize SAR bezpečnost, migrace

Úspěch středoafrických rebelů Lidové noviny SAR bezpečnost

Prezident Středoafrické 

republiky uprchl ze země Česká televize SAR bezpečnost

Znepokojivý převrat v SAR Haló noviny SAR bezpečnost, migrace

Nelson Mandela se podle 

jihoafrického prezidenta 

zotavuje z plicní infekce Český rozhlas JAR osobnost

Nelson Mandela je opět v 

nemocnici Český rozhlas JAR osobnost

Rychle se rozvíjející ekonomiky 

světa hledají cestu z finanční 

krize Český rozhlas Afrika (o) ekonomika

Legalizujte obchod s rohy 

nosorožců, navrhuje jihoafrická 

ministryně idnes JAR příroda

Šokující statistika: V JAR má HIV 

28 % holčiček! Spí s nimi starší 

muži blesk.cz JAR zdravotnictví



Jihoafričané se modlí za zdraví 

Nelsona Mandely Český rozhlas JAR osobnost

Mandelův zdravotní stav se 

lepší. Reaguje na léčbu a netrpí tyden.cz JAR osobnost

Jihoafričané se modlí za 

uzdravení bývalého prezidenta 

Nelsona Mandely Český rozhlas JAR osobnost

O zdravotním stavu dědečka si 

nedělám iluze, tvrdí Mandelův 

vnuk idnes JAR osobnost

Bývalému prezidentovi JAR 

Nelsonu Mandelovi se prý daří 

dobře Český rozhlas JAR osobnost

Modlitby za Mandelu Český rozhlas JAR osobnost

Ikona JAR Nelson Mandela (94) 

opět v nemocnici: Dýchá pomocí 

přístrojů blesk.cz JAR osobnost

Mandela opět v nemocnici Česká televize JAR osobnost

Nekrolog: Chinua Achebe 

osvobodil africkou literaturu od 

kolonialistů ihned Nigérie kultura

Popravili jsme sedm 

křesťanských rukojmí, tvrdí 

nigerijští islamisté idnes Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Při útocích v Nigérii zemřelo 25 

lidí, ozbrojenci vysvobodili vězně idnes Nigerie bezpečnost

Nigerijští islámští radikálové 

zavraždili evropská rukojmí MF Dnes Nigerie bezpečnost

Islamisté na severu Nigérie zabili 

sedm zahraničních pracovníků Český rozhlas Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Keňské volby vyhrál boháč a 

mediální magnát obviněný ze 

zločinů proti lidskosti ihned Keňa politika

Bolehlav v Haagu Respekt Keňa politika

Svět zpozorněl – Keňa volila 

prezidenta i parlament MF Dnes Keňa politika

Jistá soupeřivost je v nás 

Keňanech zarytá Lidové noviny Keňa politika

Keňské prezidentské volby velmi 

těsně vyhrál Kenyatta tyden.cz Keňa politika

Volby v Keni napadl počítačový 

vir, neplatné hlasy vynásobil 

osmi idnes Keňa politika

Boj dvou synů z rodin 

prominentů Lidové noviny Keňa politika



V Keni začaly volby, policie hlásí 

střelbu a několik mrtvých tyden.cz Keňa politika

Keňa: přísahu složí nový 

prezident Česká televize Keňa politika

Keňa se bojí západních sankcí Hospodářské noviny Keňa politika

Keňa: volby s mrtvými Haló noviny Keňa politika

V Keni začaly volby, policie hlásí 

střelbu a několik mrtvých idnes Keňa poltika

ovolební dohadování v Keni Haló noviny Keňa politika

Kenyatta vyhrál prezidentské 

volby v Keni Právo Keňa poltika

Volby těsně vyhrál muž obviněný 

v Haagu MF Dnes Keňa politika

Těsná výhra Kenyatty Haló noviny Keňa politika

Průběžné výsledky z Keni Haló noviny Keňa politika

Prezidentské volby v Keni Česká televize Keňa poltika

Nejméně 15 lidí už zemřelo 

během násilností, které 

provázely prezidentské volby v 

Keni Český rozhlas Keňa politika

Nejvyšší soud v Keni dnes 

rozhodne o platnosti 

prezidentských voleb Česká televize Keňa politika

Prezidentem Keni je Uhuru 

Kenyatta Český rozhlas Keňa politika

V africké Keni museli stáhnout z 

obrazovek kontroverzní reklamu Frekvence 1 Keňa

zdravotnictví, 

náboženství

Keňa: Sčítání hlasů se komplikuje Česká televize Keňa politika

Počítá se ručně. Systém 

zkolaboval Lidové noviny Keňa politika

Keňa: násilnosti při volbách Česká televize Keňa politika

Začátek prezidentských a 

parlamentních voleb v africké 

Keni Český rozhlas Keňa politika

Nejméně devět lidí přišlo o život 

při havárii letadla v Kongu tyden.cz DRK doprava



V Kongu se zřítil letoun na 

obytnou čtvrť, zemřelo nejméně 

devět lidí idnes DRK doprava

Havárie letadla v Kongu: 

Zahynulo nejméně 36 lidí blesk.cz DRK doprava

Vůdce konžských rebelů bude v 

Haagu obžalován Česká televize DRK soud

Nejméně 9 lidí zahynulo po pádu 

letadla v Kongu Právo DRK doprava

Konžský "Terminátor" se 

dobrovolně vydal USA, požaduje 

soud v Haagu idnes DRK soud

OSN vyzvala armádu Konga k 

okamžitému vyšetření série 

znásilnění na východě země Česká televize DRK bezpečnost

5 obětí nehody letadla v Kongu Česká televize DRK doprava

Vůdce konžských rebelů stanul 

před Mezinárodním trestním 

tribunálem v Haagu Česká televize DRK soud

Asfalt, mobily a kolonialismus Respekt Etiopie / Afrika (o)

ekonomika, 

společnost

Bohatnoucí Afrika láká 

farmaceutické firmy Hospodářské noviny Afrika (o)

ekonomika, 

zdravotnictví

 Afrika láká IT firmy, staví jim 

města za miliardy Hospodářské noviny Ghana / Keňa technologie

Bohatá země chudých lidí ihned Angola společnost, politika

Čeští vojáci jsou v Mali v plném 

nasazení Česká televize Mali bezpečnost

Mise v Mali Česká televize Mali bezpečnost

Vyhyne gepard kvůli nedostatku 

životního prostoru? tyden.cz JAR / Afrika (o) příroda

Útoků pirátů ve světě dál ubývá. 

Kromě západní Afriky tyden.cz Nigerie / Kamerun bezpečnost

Hypertenze je nejrozšířenější v 

Africe. Evropští muži jsou na 

druhém místě Český rozhlas Nigerie / Mosambik zdravotnictví

Miliony za dopadení psance z 

Ugandy Lidové noviny Uganda bezpečnost

Boj o nosorožce Respekt Keňa příroda

!Wanted! Joseph Kony, 5 miliónů 

$ MF Dnes Uganda bezpečnost

Jihoafričané mají strach při 

pomyšlení, že Mandela zemře. 

Obávají se paniky a nepokojů ihned JAR

bezpečnost, 

osobnost



Islamisté z Mali prchají před 

spojenci do Libye, varují 

diplomaté idnes Mali bezpečnost

Otec moderní Jihoafrické 

republiky Haló noviny JAR osobnost

Předpeklí albínů. Pověry z nich v 

Africe dělají téměř lovnou zvěř ihned Kamerun společnost

JAR stahuje vojáky ze střední 

Afriky Česká televize JAR / SAR bezpečnost

Malijské déja vu Lidové noviny Mali bezpečnost

Boje probíhají daleko. Těžba 

zlata v Mali stoupá a dává naději Hospodářské noviny Mali průmysl

Čeští vojáci jsou v Mali. Chrání 

velitelství mise EU a budou cvičit 

maliské vojáky ihned Mali bezpečnost

Mise v Mali Česká televize Mali bezpečnost

Hlady v Somálsku předloni 

zemřelo přes čtvrt milionu lidí tyden.cz Somálsko

humanitární 

katastrofa

Ghana bojuje s vražděním 

"posedlých" dětí, sedm měst ho 

už zakázalo idnes Ghana společnost

Smějící se politici u 

devadesátiletého Mandely. 

Vláda sklízí kritiku za video s 

exprezidentem ihned JAR politika

V Mali přišel o život už šestý 

francouzský voják, jeho vůz najel 

na minu Český rozhlas Mali bezpečnost

Boeingy Dreamliner se vracejí do 

provozu. První po vynucené 

přestávce vzlétl z Etiopie idnes Etiopie doprava

Prezident Ugandy chce být 

milován. Rozdává miliony v pytli ihned Uganda politika

Armáda v Mali je chudá, 

zkorumpovaná a skoro nefunkční ihned Mali bezpečnost

Tahanice o ropu, plyn a ryby na 

Malawi Týden Malawi / Tanzánie politika

Nekvalitní kondomy z Číny prý 

ohrožují zdraví obyvatel Ghany tyden.cz Ghana zdravotnictví

Mugabeho Zimbabwe plánovalo 

svobodné volby. Teď země tvrdí, 

že na ně nemá peníze ihned Zimbabwe poltika



Piráti na moři útočí mnohem 

méně. Nebezpečno je u Nigérie MF Dnes Nigerie / Somálsko bezpečnost

Znásilnil jsem 53 žen. I děti. 

Zpověď konžského vojáka tyden.cz DRK soud

Soudy s čaroději v Kongu: 

Lukrativní byznys kmenových 

náčelníků ihned DRK společnost

Krutá cena zlata: dvanáctileté 

prostitutky a děti zmrzačené 

rtutí tyden.cz Ghana průmysl

Uganda chce zakázat minisukně. 

A posvítí si na internet tyden.cz Uganda společnost, politika

Středoafričané šli rabovat, v 

domě prezidenta našli dvě lidské 

kostry idnes SAR bezpečnost

Ugandská vláda chce zakázat 

nošení minisukní. Z obrazovek 

má zmizet i Beyoncé nebo 

Madonna ihned Uganda společnost, politika

Třináctiletý chlapec z Keni 

vynalezl světelného strašáka, 

který chrání lvy i dobytek ihned Keńa technologie, příroda

Francouzi se stahují z Mali. 

Polovina vojáků by měla odjet 

do konce léta ihned Mali bezpečnost

Mandela doma Haló noviny JAR osobnost

Kony dělá dlouhý nos na 

americké i africké vojáky tyden.cz Uganda bezpečnost

Velitel jednotky v Mali: 

Nebezpečí sebevražedných 

útoků je minimální a na horko si 

zvykáme ihned Mali bezpečnost

Nejbohatší Afričan se těší na 

obrovské zisky z nigerijského 

obchodu s ropou Hospodářské noviny Nigerie průmysl

Mali chce nakoupit vojenskou 

techniku od Ruska. Francie s 

obchodem souhlasí ihned Mali vojenství

VICE průvodce Kongem. Jak to 

vypadá v místech, kde se těží 

vzácné nerosty a kam úřady 

nevidí ihned DRK

společnost, průmysl, 

bezpečnost

Začala česká mise v Mali, vojáci 

chrání velitelství Evropské unie tyden.cz Mali bezpečnost



Mise začíná. Čeští vojáci jdou v 

Mali do "práce" tyden.cz Mali bezpečnost

Čeští vojáci začali v Mali chránit 

velitelství mise, do bojů se 

nazapojí ihned Mali bezpečnost

Čeští vojáci zahajují misi v Mali. 

Nejdřív budou střežit vojenskou 

základnu Český rozhlas Mali bezpečnost

Čeští vojáci chrání štáb v Mali Lidové noviny Mali bezpečnost

Čeští vojáci začali v Mali chránit 

velitelství mise, do bojů se 

nazapojí idnes Mali bezpečnost

Čeští vojáci začali misi v Mali: 

chrání štáb EU Lidové noviny Mali bezpečnost

Jednotky OSN budou v Mali 

chránit civilisty i památky Český rozhlas Mali bezpečnost

Francouzské jednotky zahájily v 

Mali rozsáhlou ofenzívu proti 

islamistům ihned Mali bezpečnost

Pošleme hezčího. Mali lituje 

snědení Hollandova velblouda tyden.cz Mali společnost

Hollandův velbloud do Paříže 

neodletěl, snědla ho africká 

rodina idnes Mali společnost

Prezidentu Hollandovi zbaštili 

chudí zemědělci velblouda tyden.cz Mali společnost

V Bamaku je klid, ale na 

vycházky nechodíme Právo Mali bezpečnost

Čeští vojáci zahájili misi v Mali Prima Mali bezpečnost

V Mali začala mise českých 

vojáků Český rozhlas Mali bezpečnost

Hollandův velbloud skončil na 

talíři Právo Mali společnost

Uprchlíci z Mali trpí Haló noviny Mali bezpečnost

Čeští vojáci začali plnit úkoly v 

rámci vojenské mise v africkém 

Mali Český rozhlas Mali bezpečnost

Čeští vojáci ode dneška zahajují 

misi v africkém Mali Český rozhlas Mali bezpečnost

Čeští vojáci zahajují misi v 

africkém Mali Frekvence 1 Mali bezpečnost

Únosci propustili 7 členů 

francouzské rodiny Česká televize Nigerie bezpečnost

Sloni ve Středoafrické republice 

mizí. Škodí jim pytláci i válka idnes SAR příroda



Slony zabíjí pytláci a také válka Lidové noviny SAR příroda

USA vypsaly odměnu za 

dopadení Josepha Konyho, 

vůdce Armády božího odporu ihned Uganda / SAR bezpečnost

Válka v zemi diamantů, zlata a 

uranu Týden SAR bezpečnost

Odměna za vůdce Konyho, který 

zotročoval děti: USA nabízí 100 

milionů korun! blesk.cz Uganda / SAR bezpečnost

Z chlapců dělal vojáky, z holčiček 

sexuální otrokyně: Pátrání po 

zrůdě zastaveno! blesk.cz Uganda / Jižní Súdán bezpečnost

Zranitelní obři Respekt JAR příroda

Nelson Mandela se po plicní 

infekci vrátil z nemocnice domů Český rozhlas JAR osobnost

Lví kosti výdělkem jihoafrických 

farmářů Haló noviny JAR příroda

Třináctiletý Masaj vyřešil v Keni 

problém lvů útočících na 

dobytek idnes Keňa technologie, příroda

Chlapec vyřešil problém lvů 

útočících na dobytek tyden.cz Keňa technologie, příroda

Keňa hledá ložiska ropy a 

zemního plynu Česká televize Keňa průmysl

Malý génius z Keni vymyslel, jak 

chránit dobytek před lvy Haló noviny Keňa technologe, příroda

Boeing 787 Dreamliner opět létá Česká televize Etiopie doprava

Letadla Dreamliner smějí zpět na 

nebe, první letělo Afrikou tyden.cz Etiopie doprava

Letadla Dreamliner jsou v 

pořádku Prima Etiopie doprava

Letadla Dreamliner se vrátila do 

provozu Český rozhlas Etiopie doprava

Rezervace v JAR bojuje proti 

pytlákům chemickou směsí. 

Vstřikuje ji do rohů nosorožců ihned JAR příroda

Hladomor zabil v Somálsku 260 

tisíc lidí Právo Somálsko

humanitární 

katastrofa

Eritrejská pilotka měla přivézt 

letadlo dezertérů, místo toho 

prchla též idnes Eritrea emigrace

Při popravě vězňů omylem zabit 

i voják, trefila ho zbloudilá kulka tyden.cz Somálsko bezpečnost, politika



V Mogadišu udeřily islamistické 

milice al-Šabáb, zemřely desítky 

lidí idnes Somálsko bezpečnost

Islamisté silně útočiliv metropoli Lidové noviny Somálsko bezpečnost

Afrika: Kontinent ve výtahu Lidové noviny

Nigerie / Keňa / 

Afrika (o) ekonomika

Na Afriku se firmy ptají stále 

častěji Lidové noviny Afrika (o)

ekonomika, 

mezinárodní obchod

Jste rasisti, pokřikují afričtí 

despoti na soud v Haagu tyden.cz Afrika (o) soud

Číňané chtějí z Etiopie udělat 

továrnu na boty. Po dobrém tyden.cz Etiopie mezinárodní obchod

Studie: Čína v Africe za 12 let 

investovala zhruba tolik, co USA. 

75,4 miliardy dolarů ihned Afrika (o)

ekonomika, 

mezinárodní obchod

Ráno budí lev Reflex Keňa společnost, příroda

Slonům v Mosambiku hrozí 

vyhynutí. Vláda na ně kašle tyden.cz Mosambik příroda

AIDS zabíjí i po 30 letech. Co rok, 

to milion obětí. Přibývají i u nás idnes Afrika (o) zdravotnictví

V Africe roste trh s mobilními 

technologiemi Česká televize Ghana / Keňa / JAR technologie

Organizace dárců orgánů v Jižní 

Africe Česká televize JAR zdravotnictví

Falešný pirát v Somálsku (2) Česká televize Somálsko společnost

Eritrea. Země, z které se utíká 

pryč Lidové noviny Eritrea politika

V rozvojových zemích vzniká 

stále více globálních hráčů Hospodářské noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Nápor z Číny teprve přijde, letos 

rostla Afrika, říká ředitel trhu v 

Cannes Hospodářské noviny Afrika (o) mezinárodní obchod

Nigerijské vládě došla s 

extremisty trpělivost. Zbořte 

všechny budovy, kde se mohou 

ukrývat, nařídil prezident ihned Nigerie politika, bezpečnost

Jedno z nejlepších piv světa se 

vaří pod jihoafrickým sluncem tyden.cz Namibie průmysl

Záchranné práce v dole skončily, 

sto lidí je pohřbeno tyden.cz Súdán průmysl



V etiopském Mesinchu vyrostla 

škola z českých peněz, 850 žáků 

se tam bude učit na tři směny ihned Etiopie školství

Jediný občan donutil autokrata 

Mugabeho neodkládat volby tyden.cz Zimbabwe politika

Politici v Keni si měsíčně vydělají 

stokrát víc než průměrní občané idnes Keňa politika

Neklid v JAR bude zvyšovat ceny 

platiny a palladia Hospodářské noviny JAR

bezpečnost, 

ekonomika

Nigerijská vláda útočí na 

islamisty z hnutí Boko Haram 

kvůli náboženským násilnostem Český rozhlas Nigerie bezpečnost

Mladičké "dělnice". V Nigérii 

objevili další fabriku na děti tyden.cz Nigerie bezpečnost

Nigerijští vojáci vytáhli do boje s 

islamisty. Obsadili část země tyden.cz Nigerie bezpečnost

Kongo chce postavit městečko 

na počest Lumumby tyden.cz DRK osobnost

Mali jako drogové překladiště: 

nejvíc inkasovala al-Kajdá Právo Mali bezpečnost

V JAR jsou výcvikové tábory al-

Kajdy, policie to neřeší tyden.cz JAR bezpečnost

Mandelova dcera uvádí na trh 

kolekci vín (3) Lidové noviny JAR osobnost

Smrt krásných nosorožců Týden JAR přiroda

Nigerijské milice pobily téměř 

padesát policistů, číhaly na ně u 

cesty tyden.cz Nigerie bezpečnost

Při útoku nigerijských islamistů 

zemřelo 55 lidí tyden.cz Nigerie bezpečnost

Pohřeb procházel muslimskou 

čtvrtí. Potyčky si vyžádaly už 39 

obětí tyden.cz Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Bývalý DJ se nechce pustit 

prezidentského křesla tyden.cz Madagaskar poltika

Somálským pirátům přece jen 

sklaplo. Už rok bez kořisti tyden.cz Somálsko bezpečnost

V súdánském zlatém dole se 

propadl strop, zahynuly desítky 

horníků idnes Súdán průmysl



Francie začala stahovat vojáky z 

Mali. Zatím bez tanků tyden.cz Mali bezpečnost

Vzácné knihy unikly z Timbuktu 

na oslech. Zničí je teď vlhkost? idnes Mali společnost

Vzácné knihy z Timbuktu 

zachránili před extremisty 

pašeráci na oslech idnes Mali společnost

Africká unie už nechce spoléhat 

na západní vojáky, vytvoří vlastní 

krizové jednotky Český rozhlas Mali mezinárodní politika

Francouzští vojáci zahájili hlavní 

fázi odchodu z Mali Český rozhlas Mali bezpečnost

Francie začala stahovat své 

jednotky z Mali Česká televize Mali bezpečnost

V Nigeru udeřil "mrtvý" terorista Právo Niger humanitární krize

Niger čeká hladomor Právo Niger humanitární krize

Boj s krvežíznivou sektou Boko 

Haram vrcholí! V Nigérii vyhlásili 

výjimečný stav blesk.cz Nigrie bezpečnost

V Africe rostou "továrny na 

děti", mimino stojí jako ojetá 

škodovka idnes Nigerie bezpečnost

Nigerijky v bolavé "továrně na 

děti" MF Dnes Nigrie bezpečnost

Prezident Nigérie vyhlásil válku 

islamistům. V zemi platí 

výjimečný stav idnes Nigerie bezpečnost

Nepokoje v Nigérii Česká televize Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Nigérie zahájila ofenzivu proti 

skupině Boko Haram Česká televize Nigerie bezpečnost

Nigerijská policie odhalila další 

továrnu na děti Impuls Nigerie bezpečnost

Výjimečný stav v Nigérii Česká televize Nigerie bezpečnost

Sebevražedné útoky v Nigeru Česká televize Niger bezpečnost

Súdán chce vyvážet miliony tun 

cukru Česká televize Súdán průmysl

Ochránci bojují v Čadu o život 

posledních slonů. Doslova tyden.cz Čad příroda

Kolaps zlatého dolu v súdánském 

Dárfúru zřejmě nepřežilo až 100 

lidí Český rozhlas Súdán průmysl



Válečný baron se prohlásil za 

prezidenta regionu v Somálsku tyden.cz Somálsko politika

Somálsko se zvedá ze dna aneb 

co to je skutečná krize MF Dnes Somálsko

ekonomika, 

bezpečnost, politika

Poslední vlna hladomoru zabila v 

Somálsku přes čtvrt milionu lidí Česká televize Somálsko humanitární krize

Poslední vlna hladomoru v 

Somálsku Česká televize Somálsko humanitární krize

Masakr slonů v rezervaci ve 

Středoafrické republice Česká televize SAR příroda

Sloní rezervace v ohrožení Česká televize SAR příroda

Miliarda dolarů na udržení míru. 

Šéf Světové banky slíbil pomoc 

Kongu idnes DRK bezpečost

Přijíždí excelence Pan Ki-mun, 

boje v Kongu pozastaveny tyden.cz DRK mezinárodní politika

Zimbabwe stále bojuje s vlastní 

měnou Česká televize Zimbabwe ekonomika

Obama v Africe. USA v ní chtějí 

hlouběji zaseknout drápky tyden.cz

Senegal / JAR / 

Tanzánie mezinárodní politika

Dobře vychovaní barbaři Respekt Keňa

mezinárodní politika, 

historie

Obama: Obchod Afriky s Čínou 

Spojené státy neohrožuje tyden.cz

Senegal / JAR / 

Tanzánie mezinárodní politika

Afrika vítá Obamu. Příjezd však 

zastínil strach o Madibu MF Dnes

Senegal / JAR / 

Tanzánie mezinárodní politika

Obama osloví Afričany, chce 

zvrátit vliv Číny Hospodářské noviny

Senegal / JAR / 

Tanzánie mezinárodní politika

Afrika se dočkala Obamy, zastínil 

ho Madiba Lidové noviny

Senegal / JAR / 

Tanzánie mezinárodní politika

Japonsko plánuje miliardové 

investice v Africe. Chce tam 

konkurovat Číně ihned Afrika (o) mezinárodní politika

Náčelník Nelson Reflex JAR osobnost

Obama v Africe safari nenavštíví, 

nejsou peníze na odstřelovače idnes

Senegal / JAR / 

Tanzánie mezinárodní politika

Mandelovo velké a smutné 

dědictví (4) Týden JAR osobnost

Česká vojenská mise v Africe Česká televize Mali bezpečnost

Obama v Africe zacílil na lidská 

práva a investice Právo

Senegal / JAR / 

Tanzánie mezinárodní politika



Somálští lapkové lodí ustupují. 

Pirátství zato bují ve vodách 

Nigérie idnes Somálsko / Nigerie bezpečnost

EKONOM: Naší velkou šancí je 

Afrika, říká šéf společnosti Řízení 

letového provozu Jan Klas ihned Afrika (o)

mezinárodní obchod, 

doprava

Z provizorní dílny U Pučalíků až 

do Afriky. České letecké přístroje 

míří za hranice ihned Afrika (o)

mezinárodní obchod, 

doprava

Čínských investic v Africe se 

Obama nebojí, podpořil i členství 

JAR v RB OSN Český rozhlas JAR mezinárodní politika

Jsou tady. Znásilňují tisíce žen ihned DRK bezpečnost

Obamovo turné po afrických 

státech Česká televize

Senegal / JAR / 

Tanzánie mezinárodní politika

Hrozí po smrti Nelsona Mandely 

rasové nepokoje? tyden.cz JAR bezpečnost

Námořní kriminalita na západě 

Afriky stoupá. V Kamerunu řeší, 

co s piráty Český rozhlas Nigerie / Kamerun bezpečnost

Portugalci opět obsazují 

Mozambik, v bývalé kolonii 

hledají práci idnes Mosambik společnost

Když griot zemře, jako by 

vyhořela knihovna Reflex Pobřeží Slonoviny kutltura

Do škol nemůže chodit 57 

milionů dětí. Nejhorší situace je 

v Nigérii, Pákistánu a Etiopii ihned

Nigerie / Etiopie / 

Afrika (o) školství

Díla z Timbuktu teď obdivují v 

Bamaku. Ale ničí je vlhkost tyden.cz Mali historie

Cenné dokumenty z Timbuktu se 

podařilo zachránit. Strážci je 

propašovali na jih Mali ihned Mali historie

Washington vypsal odměny za 

islamisty z Afriky Právo

Nigerie / Mali / 

Somálsko bezpečnost

JAR je pro svět symbolem změn, 

řekl Obama. Připomněl přínos 

Mandely idnes JAR mezinárodní politika

Čína překvapila, do Mali nabízí 

své vojáky. Vystřídali by 

Francouze idnes MAli bezpečnost

JAR čeká na Mandelův skon. 

Může přijít každou chvíli tyden.cz JAR osobnost



Mandelu v nemocnici navštívil 

arcibiskup. Popřál mu pokojný 

odchod z tohoto světa ihned JAR osobnost

Obama zahájil cestu po Africe Česká televize Senegal mezinárodní politika

Americký prezident je na cestě 

po Africe Česká televize

Senegal / JAR / 

Tanzánie mezinárodní politika

Obama na návštěvě Afriky Česká televize

Senegal / JAR / 

Tanzánie mezinárodní politika

V Mali je mise klidnější než v 

Afghánistánu, ale náročnější 

počasí, srovnávají čeští vojáci Český rozhlas Mali bezpečnost

Proč Nelson Mandela na domácí 

scéně obstál lépe než Václav 

Havel Reflex JAR osobnost, politika

JAR se zatajeným dechem 

sleduje Mandelovo zdraví. 

Rodná vesnice se modlí, 

nemocnici obléhají novináři ihned JAR osobnost

Válku nechci, ale... Mursí hrozí 

Etiopii kvůli přehradě na Nilu tyden.cz Etiopie / Egypt technologie

Do školy nemůže 57 milionů 

dětí. UNESCO vidí "kritický bod" tyden.cz

Nigerie / Etiopie / 

Afrika (o) školství

Mandelovi potomci se rvou o 

dědictví. Prodali i pohřeb tyden.cz JAR osobnost

Šup s ním do lochu. V Senegalu 

zatkli "afrického Pinocheta" tyden.cz Senegal politika

Za dlouhou Mandelovou agonií 

jsou prý rodinné spory tyden.cz JAR osobnost

Obama přirovnal Mandelu k 

Washingtonovi. Jeho zase 

demonstranti k Hitlerovi ihned JAR mezinárodní politika

Barack Obama na návštěvě JAR Česká televize JAR mezinárodní politika

Návštěva Baracka Obamy v JAR Česká televize JAR mezinárodní politika

Obama v JAR vyburcoval 

protestanty, jeho politiku 

hodnotí slovy arogantní, sobecká 

a tyranská ihned JAR mezinárodní politika

Stále více Nigerijců chce pít 

šampaňské Česká televize Nigeri

ekonomika, 

společnost

Mandelová: Každou chvíli může 

být konec Právo JAR osobnost



Mandela bojuje v nemocnici o 

život, potvrdil mluvčí vlády Právo JAR osobnost

Jižní Afrika se modlí za Mandelu Hospodářské noviny JAR osobnost

Exprezident JAR Nelson Mandela 

je v kritickém stavu. Modlí se za 

něj celá země ihned JAR osobnost

Mandela je v kritickém stavu Česká televize JAR osobnost

Nigerijská policie objevila další 

'továrnu na děti', osvobodila 16 

žen Český rozhlas Nigerie bezpečnost

Jižní Súdán: pranice o ropu a 

cílené vraždění žen a dětí tyden.cz Jižní Súdán bezpečnost

Mandelův stav se sice zlepšil, 

krize ale nepolevuje tyden.cz JAR osobnost

Boxerská rukavice i kalendář z 

vězení. Podívejte se na artefakty 

ze života Nelsona Mandely ihned JAR osobnost

Číňané chtěli v Ghaně vydělat na 

těžbě zlata, vracejí se ještě 

chudší idnes Ghana průmysl

Nelson Mandela je třetím dnem 

v nemocnici. Jeho stav je vážný ihned JAR osobnost

Mandelu převezli opět do 

nemocnice. Jeho stav je 

znepokojivý, ale stabilní ihned JAR osobnost

Súdán zastavuje přepravu ropy z 

Jižního Súdánu, naznačuje válku tyden.cz Súdán / Jižní Súdán mezinárodní politika

Jižní Súdán: pranice o ropu a 

cílené vraždění žen a dětí tyden.cz Jižní Súdán bezpečnost

Súdánský prezident zastavil 

dopravu ropy z jihu. Nevyloučil 

válku idnes Súdán / Jižní Súdán mezinárodní politika

Yau Yau a válka o dobytek a ropu Týden Jižní Súdán bezpečnost

Hlad v Jižním Súdánu rozpoutal 

zlatou horečku. Vzácný kov však 

dochází idnes Jižní Súdán průmysl

Etiopie mění tok Modrého Nilu Právo Etiopie technologie

Nápravné znásilnění, roky 

vězení. Homofobie v Africe sílí, 

tvrdí Amnesty idnes JAR společnost

Jihoafričanka na smrtelné posteli 

označila vraha, přesto ho 

propustili idnes JAR

společnost, 

bezpečnost



Znásilněná dívka označila svého 

vraha. Stejně ho pustili tyden.cz JAR

společnost, 

bezpečnost

Obama dorazil do Jihoafrické 

republiky, churavého Mandelu 

nenavštíví idnes JAR mezinárodní politika

Mandela bojuje v nemocnici o 

život, potvrdil mluvčí vlády Právo JAR osobnost

Zatímco Mandela bojuje o život, 

Jihoafričané řeší, kam jej pohřbí idnes JAR osobnost

Lidé se bez ustání modlí za 

Mandelovo zdraví MF Dnes JAR osobnost

Obama v JAR Americký prezident 

Barack Obama včera ukončil 

návštěvu Haló noviny JAR mezinárodní politika

Barack Obama se chce osobně 

rozloučit s Nelsonem Mandelou blesk.cz JAR

mezinárodní politika, 

osobnost

Zdravotní stav Nelsona Mandely 

je i nadále kritický Prima JAR osobnost

Odchod Nelsona Mandely může 

přijít každou chvíli, říká jeho 

dcera MF Dnes JAR osobnost

Mandela už trpěl dost, ať to 

netrvá moc dlouho Lidové noviny JAR osobnost

Nelson Mandela bojuje o život v 

nemocnici Nova JAR osobnost

Americký prezident je na cestě 

po Africe Česká televize

Senegal / JAR / 

Tanzánie mezinárodní politika

Stav Mandely se v posledních 

dvou dnech stále zhoršuje Český rozhlas JAR osobnost

Nelsona Mandelu udržují při 

životě lékařské přístroje Český rozhlas JAR osobnost

Keňané se zlobí, Obama k nim 

nepřijede Právo Keňa mezinárodní politika

Nenávist k homosexuálům v 

Africe sílí. Štvaní politiků i kleriků tyden.cz

JAR / Zambie / 

Malawi společnost

Mandela je v kritickém stavu Česká televize JAR osobnost

Stav bývalého jihoafrického 

prezidenta Nelsona Mandely je 

kritický Český rozhlas JAR osobnost

Nelson Mandela je v kritickém 

stavu Nova JAR osobnost

Nelson Mandela je dál v 

kritickém stavu Česká televize JAR osobnost

Stav Nelsona Mandely je kritický Český rozhlas JAR osobnost



Zdravotní stav Nelsona Mandely 

se zhoršil Český rozhlas JAR osobnost

CBS: Mandela nereaguje na okolí Právo JAR osobnost

Mandelův stav byl kritický MF Dnes JAR osobnost

Mandelův stav se sice zlepšil, 

krize ale nepolevuje tyden.cz JAR osobnost

Modlíme se za Mandelu. Třeba 

už nastal čas loučení, tuší 

Jihoafričané idnes JAR osobnost

Nelson Mandela už je třetím 

dnem v nemocnici Nova JAR osobnost

Modlíme se za Mandelu. Třeba 

už nastal čas loučení MF Dnes JAR osobnost

Afrika se opět modlí za Mandelu Lidové noviny JAR osobnost

Nelson Mandela je znovu v 

nemocnici s infekcí plic Český rozhlas JAR osobnost

Bezmála 40 mrtvých při důlním 

závalu ve Středoafrické republice blesk.cz SAR průmysl

Zahraniční vojáci mají většinu 

Mali pod kontrolou. Obyvatelé 

jsou jim vděční Český rozhlas Mali bezpečnost

Česká vojenská mise v Africe Česká televize Mali bezpečnost

Česká vojenská mise v Mali je 

zatím úspěšná. Naši vojáci mají 

začít cvičit i malijskou armádu Český rozhlas Mali bezpečnost

Mali směřuje po více než roce k 

příměří, vláda uzavřela dohodu s 

Tuaregy idnes Mali politika, bezpečnost

Timbuktu je v troskách. Takovou 

zkázu jsme nečekali, diví se 

UNESCO idnes Mali historie

Násilí v Nigérii pokračuje, 

nejméně 48 lidí stály život spory 

o dobytek idnes Nigerie bezpečnost

Stále divoká Nigérie Haló noviny Nigerie bezpečnost

Nigerijští zloději dobytka 

povraždili na trestné výpravě 

desítky lidí idnes Nigerie bezpečnost

Při teroristickém útoku na školu 

zemřelo devět žáků. Pomsta tyden.cz Nigerie bezpečnost

Havlova Audience v Nigérii Lidové noviny Nigerie kultura

Pokřtění západní Afriky prý 

zabránil sám ďábel Právo Afrika (z) historie



Francouzská kolonizace černé 

Afriky Haló noviny Afrika (o) historie

Obrovská stáda jsou pryč Respekt Keňa příroda

Věčný vládce Mugabe? Proti 

bílým a homoušům horších 

prasat tyden.cz Zimbabwe politika

Mandelův sen v zajetí dědiců Hospodářské noviny JAR osobnost

Kony, křižák rovníkových pralesů tyden.cz

Jižní Súdán / Uganda 

/ SAR osobnost

Z Afriky teče na Západ 15 krát 

více peněz, než opačným 

směrem Reflex Afrika (o)

ekonomika, 

mezinárodní politika

Češi lovili v Africe ohrožené 

nosorožce. Rohy za sto milionů 

pak pašoval mezinárodní gang ihned Afrika (o) příroda

Odhaleno rozsáhlé pašování 

nosorožčích rohů Česká televize Afrika (o) přiroda

Afrika se bojí o Mandelu, 

obchody s tematickými suvenýry 

ale mají žně ihned JAR osobnost

Americký prezident v Africe Česká televize

Senegal / JAR / 

Tanzánie mezinárodní politika

Dlouholetý prezident Zimbabwe 

Robert Mugabe Český rozhlas Zimbabwe osobnost

Mali volí nového prezidenta. Ten 

má přinést smíření a obnovu 

země ihned Mali politika

Somálští piráti se rekvalifikují. 

Teď chrání rybáře, kteří v moři 

loví ilegálně ihned Somálsko společnost

Češi lovili nosorožce pro 

pašeráky. Rohy by prodali za sto 

milionů idnes Afrika (o) příroda

Už 54 lidí zemřelo při etnických 

násilnostech v africké Guineji Český rozhlas Guinea bezpečnost

Tanzanie obvinila pašeráka 

slonoviny. Šlo o tisícovku klů tyden.cz Tanzánie příroda

Hnisající i uříznuté penisy... 

Třicet mrtvých po obřízce v JAR tyden.cz JAR společnost

Ghaně budou vařit pivo z 

manioku Česká televize Ghana průmysl

Keňa zadržela 1,5 tuny pašované 

slonoviny. Celníky měla oklamat 

rybina idnes Keňa příroda



Ilegální dřevo z Afriky skončilo v 

Česku Nova Afrika (o) příroda

Robert Mugabe se nevzdává. Po 

33 letech u moci znovu 

kandiduje na prezidenta ihned Zimbabwe politika

O volby v Zimbabwe byl velký 

zájem, podle pozorovatelů byly 

férové Český rozhlas Zimbabwe politika

90letý autokrat Mugabe usiluje 

ve volbách o dalších pět let 

vládnutí Český rozhlas Zimbabwe politika

Zimbabwe je na dně Česká televize Zimbabwe ekonomika

Prezidentské a parlamentní 

volby v Zimbabwe Český rozhlas Zimbabwe politika

Somálští ozbrojenci po 644 

dnech propustili unesené 

Španělky z Lékařů bez hranic ihned Somálsko bezpečnost

Upáleni, rozsekáni. Desítky obětí 

etnického násilí v Guineji tyden.cz Guinea bezpečnost

Mandela slaví v nemocnici 95. 

narozeniny. Prý je na tom lépe tyden.cz JAR osobnost

Nelson Mandela oslaví 95. 

narozeniny v nemocnici. Jeho 

zdravotní stav se zlepšuje ihned JAR osobnost

Mandela slaví pětadevadesátiny, 

podle dcery se jeho zdraví 

zlepšilo Český rozhlas JAR osobnost

95. narozeniny Nelsona Mandely Český rozhlas JAR osobnost

Portugalci utíkají do ráje v 

Angole. Za vyššími platy a 

dobrodružstvím Hospodářské noviny Angola společnost

Jizvy na těle i duši si bývalí dětští 

vojáci z Konga léčí ve Rwandě Český rozhlas DRK / Rwanda bezpečnost

V porodnicích v Zimbabwe platí 

ženy za každý výkřik pět dolarů idnes Zimbabwe společnost

Upáleni zaživa. Islamisté zaútočili 

na školu v Nigérii, desítky 

mrtvých tyden.cz Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Ve Rwandě budují 20 let po 

genocidě zemi bez předsudků. 

Ale nezapomínají Český rozhlas Rwanda politika, společnost



Západoafričtí vojáci si nasadili 

modré barety. Začala mise OSN v 

Mali ihned Mali bezpečnost

Odhaleno rozsáhlé pašování 

nosorožčích rohů Česká televize JAR příroda

Do homofobního nebe nikdy, to 

raději do pekla, prohlásil 

Desmond Tutu idnes JAR náboženství

Mandela oslavil 95 let. Je na tom 

lépe, ozývá se MF Dnes JAR osobnost

Jihoafrická republika: Nelson 

Mandela slaví 95. narozeniny Česká televize JAR osobnost

Bývalý prezident Jihoafrické 

republiky Nelson Mandela oslavil 

95. narozeniny Česká televize JAR osobnost

Afrika se bojí o Mandelu, 

obchody s tematickými suvenýry 

ale mají žně ihned JAR osobnost

JAR slaví narozeniny Mandely Česká televize JAR osobnost

Nelson Mandela slaví 95. 

narozeniny Prima JAR osobnost

Jihoafrická republika. Nelson 

Mandela slaví 95. narozeniny Česká televize JAR osobnost

Stav Nelsona Mandely je po 

měsíci v nemocnici stále kritický Český rozhlas JAR osobnost

Mandelův stav dál kritický, ale 

stabilní Právo JAR osobnost

Mandelovo (ne)odcházení aneb 

o výrobě zpravodajského párku Hospodářské noviny JAR osobnost

Obama navštívil vězení Mandely Hospodářské noviny JAR mezinárodní politika

Francouz unesený před rokem a 

půl Al-Káidou v Mali už nežije Český rozhlas Mali bezpečnost

Intervence v Mali je u konce, 

Francouzi obsadili poslední baštu 

rebelů idnes Mali bezpečnost

Obyvatelé afrického Mali si dnes 

volí nového prezidenta Český rozhlas Mali politika

Volba prezidenta Mali: V prvním 

kole vede expremiér Keita Česká televize Mali politika

Obyvatelé Mali včera v prvním 

kole volili novou hlavu státu Česká televize Mali politika



Volby v Mali Česká televize Mali politika

Výjimečný stav v Mali, který 

platil od 12. ledna, je zrušený Česká televize Mali bezpečnost

Kuřecí farmy v hledáčku Somálců Česká televize Somálsko zemědělství

Prezident Jižního Súdánu odvolal 

celou vládu tyden.cz Jižní Súdán politika

Whistleblower ze Zimbabwe 

odhaluje hříchy režimu. Mugabe 

na něj vypsal odměnu ihned Zimbabwe politika, technologie

V Zimbabwe začaly 

"supervolby". Jsou 

zmanipulované, říká Mugabeho 

soupeř idnes Zimbabwe politika

Prezidentské a parlamentní 

volby v Zimbabwe Český rozhlas Zimbabwe politika

Kocour Robert a myšák Morgan Týden Zimbabwe politika

Zimbabwe: Mugabe se vzdá 

moci? Česká televize Zimbabwe politika

Prezidentské volby v Zimbabwe Český rozhlas Zimbabwe politika

Mugabe loví muže, který zná 

jeho tajemství. Vypsal 

milionovou odměnu idnes Zimbabwe politika, technologie

Robert Mugabe usiluje ve 

volbách o další pětiletý mandát Český rozhlas Zimbabwe politika

Zambie: Země chce zvýšit výnosy 

z těžby smaragdů Česká televize Zambie průmysl

Nelegální dřevo z Konga v české 

firmě? Česká televize DRK příroda

Ilegálně vytěžené dřevo z Konga Prima DRK příroda

Nelegálně vytěžené dřevo z 

Afriky se vozí i do Česka, varuje 

Greenpeace idnes DRK příroda

Greenpeace na Mělnicku označili 

údajně nelegální dřevo z Konga Frekvence 1 DRK příroda

Namibie ruší německé názvy. I 

pruhu zamořeného AIDS tyden.cz Namibie politika, společnost



Zábavní park na dohled od 

Viktoriiných vodopádů. 

Zimbabwe chce postavit 

Disneyland v Africe ihned Zimbabwe politika, společnost

Úspěch Huaweie v Africe 

vyvolává obavy ze špionáže Hospodářské noviny Afrika (o) technologie

Jsou nezbytné pro výrobu 

letadel, telefonů i šperků. Afrika 

svými nerosty zásobuje svět ihned

Nigerie / DRK / 

Zimbabwe / Zambie / 

JAR průmysl

Africký Havel a český Mandela Lidové noviny JAR osobnost

Ženy, které daly Rwandě 

zmrzlinu MF Dnes Rwanda společnost

Hořelo letiště v Nairobi. Jeden z 

největších dopravních uzlů v 

Africe je ochromen ihned Keňa dopraba

Máš oči jako kráva. V Burundi 

nebývalo větší lichotky tyden.cz Burundi společnost

I na Oxford je větší šance se 

dostat. Libérijská univerzita 

nepřijala nikoho ihned Libérie školství 

Bitva o vody Modrého Nilu. Týden Etiopie / Egypt technologie

Plameny ochromily hlavní 

východoafrické letiště MF Dnes Keňa dopraba

Po požáru povolena na letišti v 

Nairobi jen nouzová přistání tyden.cz Keňa dopraba

Britové chtějí těžit ropu v 

nejstarším africkém národním 

parku idnes DRK průmysl, příroda

Zimbabwe překonalo éru inflace, 

těží z toho především Čína Hospodářské noviny Zimbabwe ekonomika

Obřezat, zbít a poslat na pole. 

Životní styl žen v jistých zemích 

(5) Reflex

Somálsko / Džibutsko 

/ Súdán / Eritrea / 

Gambie

náboženství, 

společnost

V Mali zuří boj o duši islámské 

Afriky. Tradice vs. radikalismus MF Dnes Mali politika, společnost

V Mali zuří boj o duši islámské 

Afriky. Co teď zmůže prezident? Lidové noviny Mali

politika, společnost, 

náboženství

Rozsáhlý požár zdevastoval 

letiště v keňském Nairobi idnes Keňa dopraba



Ďábelský požár jako z 

apokalypsy: Desetimetrové 

plameny zničily letiště v Africe! blesk.cz Keňa dopraba

Nečekejte žádný Tahrír. Mugabe 

sebevědomě odmítá protesty 

opozice ihned Zimbabwe politika

Mugabe ohlásil drtivé vítězství. 

Opozice výsledky označuje za 

parodii na demokracii ihned Zimbabwe politika

Hlava v poště. Zkorumpovaní 

keňští policisté se brání tyden.cz Keňa bezpečnost

Vytřel si s Mugabem zadek, 

skončil na policii tyden.cz Zimbabwe společnost

Svatba dvou mužů s jednou 

ženou se Keňanům nezamlouvá tyden.cz Keňa společnost

Islamisté v Nigérii podřezali 44 

vesničanům krky, zbylým vypíchli 

oči idnes Nigerie bezpečnost

Mandelův zdravotní stav je 

podle JAR znovu kritický, ale 

stabilizovaný ihned JAR osobnost

Otroctví stále existuje. Dnes si 

ho svět připomíná tyden.cz Mauretánie bezpečnost

Za pašování rohů nosorožců je 

obviněno 16 lidí, 11 ze severu 

Čech MF Dnes JAR příroda

Chaos v Mali končí. Nový 

prezident dostane čtyři miliardy 

dolarů na zajištění stability Český rozhlas Mali politika, bezpečnost

Zimbabwský prezident Mugabe 

poprvé po sporných volbách 

řečnil. Kritiky označil za zloděje Český rozhlas Zimbabwe poltika

V Mali skončily prezidentské 

volby. Favoritem je bývalý 

premiér, který touží po usmíření ihned Mali politika

V Mali volí prezidenta, favoritem 

je expremiér Keita tyden.cz Mali politika

Kosti tygrů a rohy nosorožců. 

Nelegální byznys s ohroženými 

druhy se přesouvá na internet ihned Afrika (o) příroda, technologie



Mugabe vítězství ve volbách 

zmanipuloval. U uren úřadovali 

"asistenti" idnes Zimbabwe politika

Na konec ramadánu polili na 

Zanzibaru dvě Britky kyselinou tyden.cz Tanzánie - Zanzibar bezpečnost

Požár na letišti v keňském 

Nairobi nejspíš nebyl dílem 

teroristů Český rozhlas Keňa dopraba

Mali má přes změny k lepšímu 

ke stabilitě stále daleko Právo Mali politika, bezpečnost

Nairobi nepřijímalo. Kvůli ohni Lidové noviny Keňa dopraba

Keňa a Tanzanie si připomínají 

15 let od útoku Al-Káidy na 

ambasádu USA Český rozhlas Keňa / Tanzánie historie

Rozsáhlý požár poničil 

mezinárodní letiště v keňské 

metropoli Prima Keňa dopraba

Požár na letišti v Nairobi Česká televize Keňa dopraba

Mohutný požár ochromil letiště 

v keňské metropoli Nairobi Český rozhlas Keňa dopraba

Několik hodin likvidovali 

mohutný požár na letišti v 

keňském Nairobi Český rozhlas Keňa dopraba

Úřady se omluvily Mandelovi. 

Chtěly mu odpojit vodu a proud tyden.cz JAR osobnost

Mugabe u moci – 33 let plus 5 k 

tomu Lidové noviny Zimbabwe politika

Zimbabwským prezidentem se 

stal opět Robert Mugabe tyden.cz Zimbabwe politika

Drtivé vítězství Haló noviny Zimbabwe politika

Mugabe už slaví. Je to kolosální 

podvod! hřímá Tsvangirai tyden.cz Zimbabwe politika

Robert Mugabe opět slaví 

vítězství, jeho protivník 

Tsvangirai označil volby za frašku ihned Zimbabwe politika

Rebelům v Kongu večer vyprší 

ultimátum, OSN pak smí útočit Právo DRK bezpečnost

Africký krokodýl možná rozepsal 

poslední kapitolu MF Dnes Zimbabwe politika



Burza jenom pro černé. Mugabe 

chce převzít vládu nad těžaři v 

Zimbabwe idnes Zimbabwe politika, ekonomika

Chtěný autokrat. Mugabe 

povládne Zimbabwe až do smrti tyden.cz Zimbabwe politika

Ústřední volební komise v 

Zimbabwe naznačila zfalšování 

voleb ve prospěch Mugabeho Český rozhlas Zimbabwe politika

Zimbabwe dementuje dohodu o 

prodeji uranu Teheránu Právo Zimbabwe mezinárodní politika

Volby v Zimbabwe byly tentokrát 

klidné, podle kritiků režimu ale 

znovu zfalšované Český rozhlas Zimbabwe politika

Vyhráli jsme, zní z Mugabeho 

tábora. Obří podvod, tvrdí jeho 

soupeř idnes Zimbabwe politika

Dalších pět let s Mugabem MF Dnes Zimbabwe politika

Mugabe vyhrál, potvrdila volební 

komise. Zimbabwe povede 

dalších pět let idnes Zimbabwe politika

Mugabe se Západu nebojí Haló noviny Zimbabwe politika

Mugabe se pojistil Haló noviny Zimbabwe politika

Výsledky voleb v Zimbabwe Nova Zimbabwe politika

Výsledky prezidentských voleb v 

Zimbabwe Nova Zimbabwe politika

Mugabeho strana hlásí volební 

vítězství Lidové noviny Zimbabwe politika

Opozice napadla Mugabeho 

vítězství Lidové noviny Zimbabwe politika

Potvrzeno, Mugabe opět vyhrál. 

Západ je výsledky voleb 

znepokojen idnes Zimbabwe politika

Vítězství Mugabeho strany není 

právoplatné Česká televize Zimbabwe politika

Mandela ukazuje houževnatost, 

ohlásil palác. Jeho stav je však 

kritický idnes JAR osobnost

Strážník z Dubí se zapletl do 

skandálu s rohy nosorožců MF Dnes JAR příroda

Namibie objevuje pasteveckého 

psa jako ochránce stáda idnes Namibie zemědělství



Stav Nelsona Mandely je nadále 

kritický MF Dnes JAR osobnost

Namibie vyveze slony a 

nosorožce do zoo na Kubě tyden.cz Namibie příroda

Nosorožce lovil strážník z Dubí! Blesk JAR příroda

Nelson Mandela se uzdravuje. 

Ještě před měsícem byl na 

pokraji smrti idnes JAR osobnost

Zvykly si na lidi a pomáhají 

výzkumu. Teď gorily potřebují 

pomoc idnes DRK / SAR příroda

Keňští pytláci zabili nosorožce 

bílého. Nezastavila je ani hrozba 

smrti Český rozhlas Keňa příroda

Místo hašení kradli a rabovali, 

obviňuje Keňa záchranáře z 

letiště idnes Keňa dopraba

Dva Keňané si berou podle 

smlouvy jednu ženu Právo Keňa společnost

V Kongu osvobodili osmdesát 

dětských vojáků, nejmladším je 

osm let idnes DRK bezpečnost

Trh s nelegálním tropickým 

dřevem z Konga v EU jen kvete tyden.cz DRK příroda

V Kongu mise OSN zachránila 

desítky dětí Haló noviny DRK bezpečnost

Východoafrická Rwanda obvinila 

sousední Kongo z neustálého 

ostřelování svého území Česká televize DRK / Rwanda mezinárodní politika

V Kongu zemřel mladý Nor Česká televize DRK bezpečnost

Přes 80 dětských vojáků 

osvobodili pracovníci OSN Česká televize DRK bezpečnost

Leseň zachránila více než 80 

konžských dětí Český rozhlas DRK bezpečnost

Občanská válka v Somálsku Český rozhlas Somálsko bezpečnost

Lékaři bez hranic se stahují ze 

Somálska. Kvůli útokům tyden.cz Somálsko bezpečnost

Lékaři bez hranic se stahují ze 

Somálska. Stále častěji na ně 

útočili ozbrojenci Český rozhlas Somálsko bezpečnost

Vláda v Nigérii chce rozjet těžbu 

nerostů Česká televize Nigerie průmysl

Po útoku radikálů desítky 

mrtvých, přeživším vypíchali oči tyden.cz Nigerie

bezpečnost, 

náboženství



Nigérie: nejméně 44 obětí útoku 

islamistů Právo Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

44 mrtvých v Nigérii Česká televize Nigerie bezpečnost

Neuvěřitelné! Malý Nigerijec 

(13) cestoval zavěšený na kole 

letadla! blesk.cz Nigerie společnost

Obyvatelé Mali zvolí prezidenta s 

naději na usmíření rozdělené 

země Český rozhlas Mali politika

V Mali volí prezidenta, favoritem 

je expremiér Keita tyden.cz Mali politika

Nový prezident Mali Česká televize Mali politika

Český úspěch v Senegalu. 

Analýza blány odhalila neznámé 

netopýry idnes Senegal příroda

Neboť je černý? V Haagu poprvé 

soudí vládnoucího politika tyden.cz Keňa soud

Útok v Nairobi Česká televize Keňa bezpečnost

Loni zemřelo 6,6 milionu malých 

dětí, hlavně na zápal plic a 

průjem tyden.cz Afrika (o) zdravotnictví

Exotický Senegal - dechberoucí 

panenská země západní Afriky blesk.cz Senegal cestování

Proslulé keňské železnici mají 

vrátit lesk Čínané, Brity to netěší idnes Keňa doprava

Jak přežít. Albín pomáhá v Kongu 

dalším bělákům tyden.cz DRK společnost

Potvrzeno. 50 let vězení pro 

"řezníka z Monrovie" Taylora tyden.cz Libérie soud

Teroristé budou nejspíš po 

Nairobi při chuti. Keni hrozí odliv 

turistů idnes Keňa bezpečnost

Drama v Keni se prý chýlí ke 

konci, většina rukojmích je volná tyden.cz Keňa bezpečnost

Pytláci zabili na jihu Afriky 

rekordní množství nosorožců tyden.cz JAR / Mosambik příroda

Keňská armáda zabila tři 

teroristy. Téměř všechny rukojmí 

z nákupního centra jsme 

osvobodili, tvrdí ihned Keňa bezpečnost



Maliští separatisté znovu udeřili, 

chtějí svůj stát tyden.cz Mali bezpečnost

Keňa zatkla dalšího člověka kvůli 

útoku v nákupním centru tyden.cz Keňa bezpečnost

Islamisti z Boko Haram v Nigérii 

zabili v noci desítky spících 

studentů idnes Nigerie bezpečnost

Lodní neštěstí v Nigérii: 42 

mrtvých, sto lidí se pohřešuje tyden.cz Nigerie doprava

Pytláci, kteří otrávili přes 81 

slonů kyanidem, dostali 16 let 

vězení (6) idnes Zimbabwe příroda

Súdánská tragédie Haló noviny Súdán ekonomika, politika

Po teroru v Nairobi vydal 

Interpol zatykač na Bílou vdovu tyden.cz Keňa bezpečnost

Řezník z Monrovie půjde na 50 

let do vězení. Soud potvrdil 

rozsudek pro liberijského 

exprezidenta ihned Libérie soud

"Lepší" než pumový útok. Šabáb 

si v Nairobi udělal reklamu tyden.cz Keňa bezpečnost

Smrt si nevybírala, teroristé 

zabili slavného básníka i 

moderátorku idnes Keňa bezpečnost

Keňa drží třídenní státní smutek 

za oběti útoku v obchodním 

centru. Policie prohledává trosky ihned Keňa bezpečnost

Smrt si nevybírala, teroristé 

zabili slavného básníka i 

moderátorku MF Dnes Keňa bezpečnost

Sama Afrika teroristy z aš-

Šabábu nezničí Hospodářské noviny Afrika (o) bezpečnost

Zástupce OSN pro Somálsko žádá 

tvrdší postih islamistů tyden.cz Keňa / Somálsko bezpečnost

Situace v Nairobi se komplikuje. 

Šabáb tvrdí, že v obchodním 

centru stále drží rukojmí ihned Keňa bezpečnost

Keňská armáda už má pod 

kontrolou situaci v nákupním 

středisku v Nairobi Český rozhlas Keňa bezpečnost

Konec útoku v Nairobi? Česká televize Keňa bezpečnost



Ve světě pracuje 168 milionů 

dětí Lidové noviny Afrika (o) bezpečnost

168 milionů dětí pracuje v 

dolech, továrnách nebo na poli tyden.cz

Sierra Leoe / Ghana / 

JAR / DRK / Tanzánie bezpečnost

Keňa: z obchoďáku stoupá dým, 

rukojmí se dostávají do bezpečí tyden.cz Keňa bezpečnost

Teroristická skupina Šabáb ztrácí 

moc, zoufale kolem sebe kope tyden.cz Keňa bezpečnost

Teroristé zabili 68 lidí, v 

obchodním centru se dál střílí tyden.cz Keňa bezpečnost

Smrt v obchoďáku. Unikl jen ten, 

kdo znal jméno matky 

Mohameda tyden.cz Keňa bezpečnost

Teroristé v Nairobi zabili téměř 

sedm desítek lidí, dál drží 

rukojmí tyden.cz Keňa bezpečnost

Somálští islamisté postříleli 39 

lidí v keňské metropoli Nairobi idnes Keňa bezpečnost

Útočníci v Nairobi stále drží 

rukojmí, mrtvých už je téměř 

šedesát ihned Keňa bezpečnost

Islamisté zabíjeli v obchodě, 

vybírali nemuslimy tyden.cz Keňa bezpečnost

Odejděte, varovali islamisté 

muslimy. Pak v obchodě 

postříleli 39 lidí idnes Keňa bezpečnost

Střelba v nákupním středisku v 

Nairobi: Za nejméně 30 mrtvými 

jsou radikální islamisté ihned Keňa bezpečnost

Heroin, lék na HIV a krysí jed 

nasypte na jointa. Nová metla 

JAR tyden.cz JAR / Mosambik bezpečnost

Krále Svazijska čeká 14. žena Právo Svazijsko společnost

Svazijský král si vybral čtrnáctou 

manželku. Svatba bude, až 

otěhotní idnes Svazijsko společnost

Chamtiví nigerijští podvodníci 

doběhli chamtivé americké 

právníky Reflex Nigerie technologie

Vyprahlá Keňa má novou naději, 

vědci pod ní nalezli obří zásoby 

vody idnes Keňa příroda



V Keni objevili zásoby vody na 

dalších 70 let. Vláda chce 

georadary zmapovat celou zemi ihned Keňa příroda

Pytláci otrávili v národním parku 

41 slonů kyanidem tyden.cz Zimbabwe příroda

Zimbabwe hlásí smutný rekord, 

masakr kyanidem nepřežilo 41 

slonů idnes Zimbabwe příroda

Vrah tyranizoval vesnici, 

odsoudili ho k 25 doživotním 

trestům tyden.cz JAR soud

Horníci v JAR se chystají zastavit 

provoz zlatých dolů, žádají vyšší 

platy Český rozhlas JAR průmysl

Mandela byl propuštěn z 

nemocnice, jeho stav je ale 

kritický tyden.cz JAR osobnost

Pytláci už letos zabili téměř 700 

nosorožců MF Dnes JAR příroda

Stávky ve zlatých dolech v 

Jihoafrické republice končí Česká televize JAR průmysl

Mandela byl převezen domů z 

nemocnice, lépe mu však není MF Dnes JAR osobnost

Mandela už je doma, dál však 

bojuje o život Lidové noviny JAR osobnost

Mandela opustil nemocnici. Jeho 

dům proměnili v "jednotku 

intenzivní péče" idnes JAR osobnost

V Keni údajně vraždili i Evropané Lidové noviny Keňa bezpečnost

Teroristé zabili 68 lidí, v 

obchodním centru se dál střílí tyden.cz Keňa bezpečnost

Masakr v obchoďáku: Čech o 

vlásek unikl smrti! Teroristé 

chtějí v Keni postřílet i rukojmí blesk.cz Keňa bezpečnost

Mandela byl propuštěn z 

nemocnice, jeho stav je ale 

kritický tyden.cz JAR osobnost

Násilí v Keni pokračuje, 

ozbrojenci zaútočili na další 

nákupní centrum Český rozhlas Keňa bezpečnost

Bílá vdova Česká televize Keňa bezpečnost

Útok na obchodní centra v Keni Český rozhlas Keňa bezpečnost



Ženy v černém a zákaz filmů. O 

co jde milicím Šabáb v Africkém 

rohu? idnes Somálsko bezpečnost

V Nairobi skončil zásah 

bezpečnostních sil proti skupině 

teroristů Český rozhlas Keňa bezpečnost

Ostré drápy slábnoucího hnutí Lidové noviny Somálsko bezpečnost

Teroristy v keňském Nairobi 

obklíčila armáda, s útokem kvůli 

rukojmím vyčkává Český rozhlas Keňa bezpečnost

Haag začal soudit vedení Keni Lidové noviny Keňa soud

Teroristé si před útokem 

pronajali v Keňském centru 

obchod, tvrdí zdroje idnes Keňa soud

Keňa, Nairobi: Pokračuje 

vyšetřování útoku v nákupním 

centru Česká televize Keňa bezpečnost

Keňu zasáhly další útoky, 

podezřelým Šabáb Právo Keňa bezpečnost

Vůdce radikálního hnutí Šabáb 

hrozí Keni dalšími teroristickými 

útoky Český rozhlas Keňa bezpečnost

V Keni útočili zběsilí synové 

chaosu MF Dnes Keňa bezpečnost

Válka s terorem Lidové noviny Somálsko bezpečnost

Interpol vydal zatykač na "Bílou 

vdovu". S útokem v Keni však 

nesouvisí idnes Keňa bezpečnost

Teror nekončí! A po 

nejhledanější teroristce Bílé 

vdově pátrá už i Interpol blesk.cz Keňa bezpečnost

Bílou vdovu hledá na žádost Keni 

Interpol Lidové noviny Keňa bezpečnost

Po teroru v Nairobi vydal 

Interpol zatykač na Bílou vdovu tyden.cz Keňa bezpečnost

Keňa, Nairobi: K útoku se 

veřejně přiznaly milice Šabáb Česká televize Keňa bezpečnost

Další teroristický útok v Nairobi Nova Keňa bezpečnost

Třídenní smutek za oběti 

krvavého útoku v Keni Nova Keňa bezpečnost

Z obyčejné britské dívky se stala 

fanatička a krutá vražedkyně Právo Keňa bezpečnost



Deník Bílé vdovy: Kéž by mé děti 

byly sebevražední atentátníci! tyden.cz Keňa bezpečnost

Keňský prezident ohlásil konec 

zásahu v Nairobi, v centru se 

střílelo idnes Keňa bezpečnost

Keňa, Nairobi: Při útoku v 

nákupním centru nejmíň 68 

mrtvých Česká televize Keňa bezpečnost

Kdo nebyl muslim, neměl šanci Lidové noviny Keňa bezpečnost

Drama v obchodním centru v 

keňském Nairobi Nova Keňa bezpečnost

Drama v luxusním obchodním 

centru v keňském Nairobi Prima Keňa bezpečnost

Teroristický útok v Keni Česká televize Keňa bezpečnost

Viceprezident Keni stojí před 

haagským tribunálem MF Dnes Keňa soud

Hrdina z Nairobi se sešel s těmi, 

které zachránil před teroristy idnes Keňa bezpečnost

Keňa zatkla dalšího člověka kvůli 

útoku v nákupním centru tyden.cz Keňa bezpečnost

Milice se přiznaly Haló noviny Keňa bezpečnost

Interpol vydal po teroru v 

Nairobi zatykač na "Bílou vdovu" 

Lewthwaiteovou idnes Keňa bezpečnost

Mezinárodní varování před Bílou 

vdovou Česká televize Somálsko bezpečnost

Útoky na civilisty i příslušníky 

bezpečnostních sil v Keni 

pokračují Český rozhlas Keňa bezpečnost

Podle teroristů zemřelo v 

Nairobi až 137 rukojmích MF Dnes Keňa bezpečnost

Keňa drží třídenní státní smutek 

za oběti útoku v obchodním 

centru. Policie prohledává trosky ihned Keňa bezpečnost

Keňa drží smutek za oběti 

teroristů Česká televize Keňa bezpečnost

Keňa, Nairobi: Zásah proti 

teroristům je u konce Česká televize Keňa bezpečnost

Keňa ode dneška drží třídenní 

smutek za oběti teroristického 

útoku Česká televize Keňa bezpečnost



Somálští teroristé verbují v USA, 

Kanadě i v Evropě tyden.cz Somálsko bezpečnost

VIDEO: Horor v Nairobi skončil, 

mezi teroristy byli i Američané tyden.cz Keňa bezpečnost

Britská atentátnice si psala 

deník. Přála si, aby se její děti 

staly sebevražednými útočníky ihned Keňa bezpečnost

Zabiják z Keni dal dětem 

čokoládu a šel dál střílet: 

Odpusťte nám, nejsme monstra blesk.cz Keňa bezpečnost

Za masakrem v Keni stojí 

Američané i Britka: V obchoďáku 

se dnes opět střílelo! blesk.cz Keňa bezpečnost

Drama v Nairobi je u konce Prima Keňa bezpečnost

Keňští vojáci obsadili celé 

nákupní středisko Nova Keňa bezpečnost

Keňská armáda se snaží 

zlikvidovat teroristy, kteří drží 

rukojmí v obchodním centru Český rozhlas Keňa bezpečnost

Masakr v Keni: Teroristé 

popravili těhotnou ženu (†33) 

před jejím přítelem! blesk.cz Keňa bezpečnost

Třetí den keňského drama Česká televize Keňa bezpečnost

Teroristické drama v Keni se 

zřejmě chýlí ke konci Český rozhlas Keňa bezpečnost

Útok v nairobském nákupním 

centru Český rozhlas Keňa bezpečnost

Teroristé v Nairobi povraždili 

desítky lidí Právo Keňa bezpečnost

Čech v Nairobi: Teroristé zvolili 

ten nejlogičtější cíl MF Dnes Keňa bezpečnost

Teroristé v obchodním domě Haló noviny Keňa bezpečnost

Islamisté zabíjeli v obchodě, 

vybírali nemuslimy tyden.cz Keňa bezpečnost

Nejméně 30 lidí zahynulo při 

útoku v Nairobi, přihlásili se k 

němu radikální islamisté Šabáb Český rozhlas Keňa bezpečnost

Oči budou v Africe léčit mobilem Haló noviny Keňa

zdravotnictví, 

technologie



Šabáb financuje svůj boj z 

pytláctví, tvrdí ochránci přírody tyden.cz Somálsko příroda, bezpečnost

Teroristé v Nairobi své oběti 

před smrtí mučili, tvrdí soudní 

lékař idnes Keňa bezpečnost

Kolem masakru v Nairobi zůstává 

řada otazníků. Různí se počty 

obětí i útočníků Český rozhlas Keňa bezpečnost

Interpol vydal zatykač na 

takzvanou "bílou vdovu" Nova Keňa bezpečnost

Interpol vydal zatykač na Bílou 

vdovu Česká televize Keňa bezpečnost

Vyšetřování teroristického útoku 

na obchodní centrum v keňském 

Nairobi Prima Keňa bezpečnost

Šabáb se přihlásil k 

teroristickému útoku v 

nákupním centru v Nairobi Česká televize Keňa bezpečnost

Teroristé v Keni přišli vraždit, 

jednat nechtěli Právo Keňa bezpečnost

Jak se stala Bílá vdova 

teroristkou? Kéž by moje děti 

byly sebevražední atentátníci, 

přála si! blesk.cz Keňa bezpečnost

Keňa: Teroristi dopadeni Česká televize Keňa bezpečnost

Keňa: Zásah proti teroristům 

skončil Česká televize Keňa bezpečnost

Třídenní státní smutek za oběti 

masakru Nova Keňa bezpečnost

Keňa ohlásila dobytí centra 

předčasně Právo Keňa bezpečnost

Útočila v Nairobi i britská "bílá 

vdova"? Lidové noviny Keňa bezpečnost

O přežití rozhodovaly maličkosti Lidové noviny Keňa bezpečnost

V obchodním domě prý hotovo Haló noviny Keňa bezpečnost

Hrdinové z Nairobi. Policie se 

bála, tak zraněné zachraňovali 

sami idnes Keňa bezpečnost

Armáda má nákupní centrum v 

Nairobi pod kontrolou. Mezi 

teroristy byli Američané a Britka ihned Keňa bezpečnost

Keňa, Nairobi: Rukojmí jsou 

podle úřadů osvobozena Česká televize Keňa bezpečnost

Drama v Keni pokračuje Česká televize Keňa bezpečnost



Rukojmí z keňského nákupního 

centra v Nairobi jsou už v 

bezpečí Český rozhlas Keňa bezpečnost

Útočila prý i Bílá vdova Právo Keňa bezpečnost

Dva teroristy už sejmuli Blesk Keňa bezpečnost

Krvavý víkend: Během 

teroristických útoků zahynulo 

146 lidí Reflex Keňa bezpečnost

68 mrtvých, rukojmí osvobozeni! 

Bílá vdova řídila akci teroristů v 

obchoďáku?! blesk.cz Keňa bezpečnost

Keňa: teroristé zabili 68 lidí Česká televize Keňa bezpečnost

Teroristé zabili v nákupním 

centru desítky lidí Hospodářské noviny Keňa bezpečnost

Jméno Mohamedovy matky! 

křičeli teroristé v Nairobi. Kdo 

nevěděl, zemřel idnes Keňa bezpečnost

Ozbrojený útok teroristů na 

obchodní dům Nova Keňa bezpečnost

39 mrtvých a 300 zraněných mají 

na svědomí somálští ozbrojenci v 

Nairobi Imuls Keňa bezpečnost

Útok v keňském Nairobi Česká televize Keňa bezpečnost

Děsivý příběh ženy unesené v 

Somálsku: Bití, znásilňování a 

násilný porod blesk.cz Somálsko bezpečnost

Jak se rodí nový trh s uměním? Z 

africké ropné velmoci se stávají 

sběratelé umění ihned Nigerie společnost, kultura

Islamisti z Boko Haram postavili 

falešné kontroly a popravili 142 

lidí idnes Nigerie bezpečnost

Útok na zemědělskou školu v 

Nigérii Nova Nigerie bezpečnost

V Nigérii se na řece potopil 

přetížený člun, zemřelo nejméně 

42 lidí idnes Nigerie doprava

Boko Haram vraždili spící 

studenty Haló noviny Nigerie bezpečnost

Půl století vězení. První 

prezident odsouzen tyden.cz Libérie soud

Padesát let za mřížemi, smetl 

soud v Haagu odvolání padlého 

diktátora idnes Libérie soud



Muslimský svět si zvolil svou 

Miss. Vítězkou se stala dívka z 

Nigérie ihned Nigerie společnost

Haag: Odvolací rozsudek nad 

exprezidentem Libérie Česká televize Libérie soud

Řezník z Monrovie půjde na 50 

let do vězení. Soud potvrdil 

rozsudek pro liberijského 

exprezidenta ihned Libérie soud

Speciální soud pro Sierru Leone 

rozhodne o liberijském 

exprezidentu Taylorovi Český rozhlas Sierra Leone / Libérie soud

Chrudimští vojáci se střídají v 

Mali MF Dnes Mali bezpečnost

Nový prezident Mali Česká televize Mali politika

Chrudimští vojáci skončili 

střídání na misi v Mali MF Dnes Mali bezpečnost

Africké Mali má po dvou letech 

znovu demokraticky zvoleného 

prezidenta Český rozhlas Mali politika

U Viktoriiných vodopádů vás 

vedle slonů uvítají i myšáci tyden.cz Zimbabwe společnost

Alternativní Nobelovu cenu 

získal lékař z Konga i palestinský 

bojovník za lidská práva ihned DRK osobnost

Súdánem zmítají nepokoje. Hoří 

benzínky, policejní stanice i 

domy idnes Súdán bezpečnost

Súdánský deník odmítl nazvat 

demonstranty "sabotéry". Vláda 

ho zakázala idnes Súdán politika, média

O slonech a tygrech Respekt Keňa / Nigerie mezinárodní obchod

Ač to nevidíme, Afrika jde 

nahoru MF Dnes Afrika (o) ekonomika

Afrika dlouhodobě poroste o 5 % 

ročně Česká televize Afrika (o) ekonomika

Americké fastfoody učí Afričany 

jíst hranolky a pizzu Hospodářské noviny Afrika (o) společnost

Z chuďasů tlusťochy? 

Fastfoodové řetězce objevily 

Afriku tyden.cz Afrika (o) společnost

Afričané lákají bohaté arabské 

finančníky. Vydávají proto 

islámské dluhopisy ihned Afrika (o) ekonomika



Gambijský klaun a čaroděj 

zapudil britské neokolonialisty tyden.cz Gambie politika

Francouzi zajatí v Nigeru jsou 

volní. Za 25 milionů eur? tyden.cz Niger bezpečnost

EKONOM: Nejbohatší Afričan 

rozšiřuje své impérium. Staví 

obří průmyslové podniky ihned Nigerie průmysl

Zvěrstvo, které zhnusilo svět: V 

Africe znásilnilo pět mužů dvě 

sestřenice (†2 a †3) k smrti! blesk.cz JAR bezpečnost

V Tanzánii zabili desítky albínů, 

varuje zpráva OSN tyden.cz Tanzánie společnost

Kde končí sny Respekt Eritrea emigrace

Afričané nechtějí, aby ICC soudil 

úřadující hlavy státu blesk.cz Afrika (o) soud

Potápěči vyzdvihli z vraku u 

Lampedusy další desítky těl 

afrických uprchlíků Český rozhlas Eritrea emigrace

Námořní tragédie u ostrova 

Lampedusa Česká televize Eritrea emigrace

Madagaskar konečně volí. 

Vyvede prezident ostrov z bídy? tyden.cz Madagaskar politika

Na noc do klece s hyenou aneb 

Psychiatrie po somálsku tyden.cz Somálsko společnost

Zambijci kukuřičnou kaši milují, i 

když jim moc nedává MF Dnes Zambie společnost

U ostrova Lampedusa se 

převrátila další loď. Zahynulo 

padesát lidí idnes Eritrea emigrace

Afrika má 55 miliardářů, v bídě 

však žijí stamiliony lidí idnes Afrika (o)

společnost, 

ekonomika

Obchod se slonovinou je zlatý 

důl pro teroristy. Nahradil krvavé 

diamanty idnes Afrika (o) příroda, bezpečnost

Námořní neštěstí MF Dnes Eritrea emigrace

Smrt na luxusní pláži Lidové novin Eritrea emigrace

Námořní tragédie u ostrova 

Lampedusa Česká televize Eritrea emigrace

U jihoitalského ostrova utonuly 

stovky afrických uprchlíků blesk.cz Eritrea emigrace

U Itálie ztroskotala loď: Moře 

vyplavilo stovky těl blesk.cz Eritrea emigrace

Nejméně 130 uprchlíků ze 

subsaharské Afriky zemřelo při 

potopení lodi Český rozhlas Eritrea emigrace



Ropná oblast chce k Jižnímu 

Súdánu. Sever to nezajímá tyden.cz Súdán / Jižní Súdán politika, společnost

Francie vyplatila za své rukojmí v 

Nigeru 25 milionů eur, tvrdí 

zdroj idnes Niger bezpečnost

Chtěl zabít Mandelu a vyhnat 

černé do Zimbabwe. Dostal 35 

let tyden.cz JAR soud

Keňští lupiči zavraždili turistu v 

prázdninovém středisku tyden.cz Keňa bezpečnost

Zlepší volby situaci na 

Madagaskaru? Haló noviny Madagaskar politika

Afričanům vadí korejské reklamy 

na tabák s opicemi Hospodářské noviny Afrika (o) média

Při "osvobozování" vražděných 

rukojmí vojáci rabovali obchody tyden.cz Keňa bezpečnost

Lidice a Kigali Haló noviny Rwanda mezinárodní politika

V JAR se vede válka o nosorožčí 

rohy, ochránci přírody prohrávají idnes JAR příroda

Památník rwandské genocidy 

bude spolupracovat s Lidicemi Právo Rwanda mezinárodní politika

Znásilnění jako "náprava" leseb MF Dnes JAR společnost

Madagaskar se bojí velké 

epidemie dýmějového moru idnes Madagaskar zdravotnictví

Upálili je. Madagaskar vyšetřuje 

lynč dvou Evropanů tyden.cz Madagaskar bezpečnost

U Lampedusy už bylo vytaženo 

přes 270 mrtvých blesk.cz Eritrea emigrace

Šabáb odrazil americké 

komando, jiné v Libyi zajalo bin 

Ládinova dvojníka idnes Somálsko bezpečnost

Útok amarického komanda v 

Libyi a Somálsku Česká televize Somálsko bezpečnost

Americká elitní komanda udeřila 

na islamisty Nova Somálsko bezpečnost

Zásah proti teroristům Česká televize Somálsko bezpečnost

Americké elitní jednotky za 

posledních čtyřiadvacet hodin 

udeřily Frekvence 1 Somálsko bezpečnost



VIDEO: Keňa identifikovala 

strůjce útoku na nákupní 

centrum tyden.cz Keňa bezpečnost

Afrika blízko, řešení daleko Lidové novin Eritrea / Afrika (o) emigrace

Stovky mrtvých u břehů Itálie Haló noviny Eritrea emigrace

Italská policie zatkla kapitána 

uprchlické lodi. Záchranáři hlásí 

130 mrtvých a 200 

pohřešovaných ihned Eritrea emigrace

Prezident Gambie oznámil, že 

země vystoupí z 

Commonwealthu Český rozhlas Gambie politika

Lampedusa: počet obětí vzrostl 

na 111 Český rozhlas Eritrea emigrace

U italské Lampedusy se utopily 

dvě stovky afrických uprchlíků Právo Eritrea emigrace

U Lampedusy utonuly stovky 

běženců z Afriky MF Dnes Eritrea emigrace

Gambie kvůli kárajícím Britům 

vystoupila z Commonwealthu tyden.cz Gambie politika

V keňském nákupním centru prý 

rabovaly i bezpečnostní síly tyden.cz Keňa bezpečnost

Čaroděj od řeky Gambie Týden Gambie osobnost

Gambie vystoupila z britského 

Společenství blesk.cz Gambie politika

Odchodem Gambie z 

Commonwealthu se mnohým 

uleví. Kvůli lidským právům Právo Gambie politika

Gambie vystoupí z Britského 

společenství Česká televize Gambie politika

Gambie opustila Commonwealth Právo Gambie politika

Gambie se rozhodla vystoupit z 

Britského společenství Česká televize Gambie politika

Propuštění Francouzů v Nigeru 

prý stálo přes 20 milionů eur blesk.cz Niger bezpečnost

V Nigérii při bojích armády s 

islamisty dalších 126 mrtvých blesk.cz Nigerie bezpečnost

Islamisté z Boko Haram 

pozabíjeli v Nigérii 19 lidí blesk.cz Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Nejméně 15 lidí zahynulo při 

pádu letounu v Nigérii blesk.cz Nigerie doprava



Francouzské rukojmí osvobodili 

po 3 letech Nova Ngerie bezpečnost

Teroristé propustili čtyři 

Evropany: Za 25 milionů eur! Kdy 

dojde na Hanku a Tonču? blesk.cz Nigerie bezpečnost

Nigerijská armáda zabila 74 

členů islamistické sekty Boko 

Haram blesk.cz Nigerie bezpečnost

Válečné lodě stíhaly piráty, jejich 

čluny skončily v plamenech idnes Nigerie bezpečnost

Somálci chystali masakr na 

fotbale, omylem se odpálili ještě 

dřív Právo Nigerie bezpečnost

Nebeské království malých 

kovbojů. Drsný život v Lesothu tyden.cz Lesotho společnost

Pytláci v Zimbabwe otrávili 

kyanidem přes sto slonů Právo Zimbabwe příroda

Spiklenci proti Mandelovi a vládě 

dostali v JAR mnohaleté tresty idnes JAR soud

Zjistili jméno černého Nora 

podezřelého z útoku v Nairobi tyden.cz Keňa bezpečnost

Norská stopa islámských 

teroristů v Keni Reflex Keňa bezpečnost

V keňském nákupním centru 

útočil i Nor Lidové novin Keňa bezpečnost

Američané prý v Somálsku 

hledali keňského velitele Šabábu blesk.cz Somálsko bezpečnost

Střelba a zběsilý úprk. Kamery 

zachytily řádění teroristů v 

Nairobi idnes Keňa bezpečnost

Před 20 lety v somálském 

Mogadišu povstalci sestřelili dva 

vrtulníky Black Hawk Český rozhlas Somálsko historie

Američané zaútočili v Africe na 

teroristy. V Libyi uspěli, v 

Somálsku nikoli Reflex Somálsko bezpečnost

Americké speciální jednotky 

udeřily proti islamistům v Libyi a 

Somálsku Český rozhlas Somálsko bezpečnost

Při sebevražedném atentátu v 

Somálsku přišlo o život 13 lidí blesk.cz Somálsko bezpečnost



Somálský pirát se nechal chytit 

jako naivka. Myslel, že o něm 

budou natáčet film Reflex Somálsko bezpečnost

Teroristům v nairobském 

nákupním centru zřejmě velel 

Súdánec cvičený Al-Káidou Český rozhlas Keňa bezpečnost

Komando zaútočilo v Somálsku 

na velitele islamistů Impuls Somálsko bezpečnost

Sektářské násilí ve Středoafrické 

republice si vyžádalo 60 obětí blesk.cz SAR bezpečnost

Nejméně čtyři mrtví při 

násilnostech v Středoafrické 

republice blesk.cz SAR bezpečnost

Francie pošle další vojáky do 

Středoafrické republiky blesk.cz SAR bezpečnost

Ve Středoafrické republice 

vypukly nové boje; 30 mrtvých blesk.cz SAR

bezpečnost, 

náboženství

Válka o srdce Afriky Týden SAR

bezpečnost, 

náboženství

Speciální jednotky proti 

pytlákům Česká televize SAR / Kamerun příroda

Čtyři rukojmí jsou volní. Za kolik? Lidové novin Niger bezpečnost

Islámští radikálové zabili na 

severu Mali dva vojáky z Čadu blesk.cz Mali / Čad bezpečnost

Sever Mali je dějištěm velké 

bezpečnostní operace proti 

radikálům blesk.cz Mali bezpečnost

Češi ve vojenských misích Česká televize Mali bezpečnost

Francouzi z Nigeru doma Haló noviny Niger bezpečnost

Teroristé propustili čtyři 

Evropany: Za 25 milionů eur! Kdy 

dojde na Hanku a Tonču? blesk.cz Niger bezpečnost

Vojáci OSN zasahují proti 

islamistům Lidové novin Mali bezpečnost

Boje v Mali Haló noviny Mali bezpečnost

Vojáky v Mali potrápila malárie, 

zahradníka naučili český 

jazykolam Právo Mali bezpečnost

Volnost po třech letech zajetí: 

čtyři Francouzi opustili Niger MF Dnes Mali bezpečnost



Část vojáků se vrátila z mise v 

Mali Česká televize Mali bezpečnost

Z afrického Nigeru se vrátili 

francouzští rukojmí Česká televize Niger bezpečnost

USA uvalily za najímání dětských 

vojáků do Konga sankce na 

Rwandu blesk.cz Rwanda / DRK bezpečnost

Během bojů v Kongu zahynul 

příslušník mírových sil OSN blesk.cz DRK bezpečnost

Konžská armáda obsadila 

Bunaganu, poslední baštu 

povstalců blesk.cz DRK bezpečnost

Uganda: varování před útokem 

teroristů Česká televize Uganda bezpečnost

Exprezident Libérie už je v 

britském vězení Lidové novin Libérie soud

Úřady v Jihoafrické republice 

obstavily majetek Radovana 

Krejčíře Český rozhlas JAR soud

OSN: Afrika přestane hladovět v 

roce 2025, když to dobře půjde tyden.cz Afrika (o) zemědělství

Vědci objevili v Africe agresivní 

kmen viru HIV. Mohl by se 

rozšířit do Evropy, varují ihned Guinea-Bissau zdravotnictví

Zadržený Krejčíř Česká televize JAR

V Africe objevili nový, 

agresivnější kmen viru HIV tyden.cz Guinea-Bissau zdravotnictví

Dívku (†17) hromadně znásilnili 

a pak jí rozpárali břicho: Jeden z 

vrahů dostal doživotí! Blesk JAR bezpečnost

Vědci objevili v Africe nový kmen 

HIV, je agresivnější a zabijí 

rychleji idnes.cz Guinea-Bissau zdravotnictví

Krejčířovi daňové úřady v 

Jihoafrické republice obstavily 

majetek Český rozhlas JAR soud

Trest za hromadné znásilnění? 

Chvilka stříhání trávníku tyden.cz JAR bezpečnost

Vědci objevili v Africe nový kmen 

HIV Lidové noviny Guinea-Bissau zdravotnictví

Uganda je červeno zelená Lidové noviny Uganda cestování

Velký hrdlořez se chce vzdát, 

Africe by se ulevilo MF Dnes Uganda / Jižní Súdán bezpečnost



Postrach Afriky Kony prý jedná o 

kapitulaci. Je nemocný? tyden.cz Uganda / Jižní Súdán bezpečnost

V JAR začal soud s Ivanem 

Savovem Prima JAR soud

Vědci našli v Africe agresivnější 

kmen HIV MF Dnes Guinea-Bissau zdravotnictví

JAR zatýká policisty koupené 

Krejčířem Právo JAR soud

Policisté v JAR zatkli dva 

důstojníky, kteří údajně byli na 

Krejčířově výplatní listině ihned JAR soud

Skandál kolem Krejčíře Česká televize JAR soud

Soudce rozhodl o převozu 

Radovana Krejčíře do nemocnice Prima JAR soud

Radovan Krejčíř za mřížemi Česká televize JAR soud

Černý prodej slonoviny vynáší 

miliardy Lidové noviny Afrika (o) bezpečnost

EXKLUZIVNĚ: Blesk vypátral 

Radovana Krejčíře! Necítím v 

Africe horkou půdu, řekl nám na 

video! blesk.cz JAR osobnost

Krejčířovy problémy v JAR Česká televize JAR soud

Radovan Krejčíř: mezinárodní 

zločinec Nova JAR osobnost

Kamínek za 1,5 miliardy Týden Afrika (o) průmysl

Kamerun se může těšit do 

Brazílie, v baráži nedal šanci 

Tunisku tyden.cz Kamerun sport

Fotbalisté Kamerunu postoupili 

jako třetí tým z Afriky na MS Český rozhlas Kamerun sport

Zavražděný Čech v JAR: oddaný 

Krejčířův přítel, který sázel na 

amnestii idnes.cz JAR bezpečnost

Svět obletěl příběh skutečného 

Tarzana z Afriky Nova Uganda společnost

Krejčíř mě chce zabít, tvrdí 

soukromý detektiv z Jiní Afriky Reflex JAR soud

Africký Katar láká zchudlé 

Evropany Lidové noviny Angola ekonomika

Prostitutky jdou bez kondomu i s 

aidsákem. Chrání se léky tyden.cz Afrika (o)

společnost, 

zdravotnictví

Krejčířova kauza podle 

diplomatů nepoškozuje vztahy 

ČR s JAR tyden.cz JAR mezinárodní politika



Kauza Krejčíř nemá vliv na vztahy 

mezi Jihoafrickou republikou a 

Českem Impuls JAR mezinárodní politika

 Nových pacientů s HIV rekordně 

přibylo Právo Afrika (o) zdravotnictví

Francie posiluje vliv v Africe Lidové noviny Afrika (o) mezinárodní politika

S Krejčířem půjdou před soud i 

policisté, kteří pro něj pracovali 

jako zabijáci ihned JAR soud

Jihoafričané mají dost Radovana 

Krejčíře a organizují petici za 

jeho vyhoštění Český rozhlas JAR spolčenost

Procesy Radovana Krejčíře Česká televize JAR soud

Policistovi, který pomáhal 

Krejčířovi, říkali Saddám. Jezdil v 

maserati idnes.cz JAR společnost

V JAR kvůli Krejčířovi zatýkali 

policisty zvláštní jednotky MF Dnes JAR soud

Kvůli Krejčířovi v JAR zatýkají 

policisty Lidové noviny JAR soud

Francie se bojí genocidy, pošle 

vojáky do Středoafrické 

republiky tyden.cz SAR

bezpečnost, 

náboženství

Případ Krejčíř: policie zatýká ve 

své zvláštní jednotce tyden.cz JAR soud

Krejčíře chránili v JAR i někteří 

policisté, dva z nich byli zadrženi idnes.cz JAR bezpečnost

Úřady v JAR zatkly lidi kolem 

Krejčíře, včetně dvou policistů blesk.cz JAR soud

Justiční smyčka kolem Krejčíře se 

utahuje NOVA JAR soud

Krejčíř exkluzivně pro Blesk: 

Promluvil o hrůzách 

jihoafrického vězení. Mučili ho a 

řezali! blesk.cz JAR bezpenčnost

JAR: soud o vazbě Radovana 

Krejčíře Česká televize JAR soud

Mugabe vyhání cizí podnikatele, 

jejich firmy převezmou černoši idnes.cz Zimbabwe

ekonomika, politika, 

společnost, 

bezpečnost

Jihoafričtí policisté prý ve vazbě 

mučili uprchlého Čecha 

Radovana Krejčíře Český rozhlas JAR bezpečnost



Nigérie: ozbrojenci vydrancovali 

vesnici, dvanáct mrtvých tyden.cz Nigerie bezpečnost

Už v pondělí bude Krejčíř před 

soudem Nova JAR soud

Krejčíře zadržela v JAR policie, 

viní ho z pokusu o vraždu a 

únosu idnes.cz JAR soud

Policie v JAR zadržela Radovana 

Krejčíře. Viní ho z pokusu o 

vraždu a únosu ihned JAR soud

Policie v JAR zadržela Radovana 

Krejčíře. Viní ho z pokusu o 

vraždu a únosu ihned JAR bezpečnost, soud

V JAR zadrželi Radovana Krejčíře Nova JAR bezpečnost

Diamant Pink Star zlomil rekord Haló noviny Afrika (o) průmysl

Fotbalisté Nigérie a Pobřeží 

slonoviny postoupili na 

mistrovství světa Český rozhlas

Nigerie / Pobřeží 

Slonoviny sport

Francouzský kněz unesený v 

Kamerunu je držen v sousední 

Nigérii Český rozhlas Kamerun / Nigerie bezpečnost

Vyšetřování finančních aktivit 

Krejčíře v JAR začíná osvětlovat 

vraždy v jeho okolí Český rozhlas JAR soud

Africké eldorádo vábí 

obchodníky z celého světa MF Dnes Angola ekonomika

Za Francouze unesené v Nigeru 

prý platily firmy Lidové noviny Niger bezpečnost

Ozbrojenci zabili francouzské 

novináře v Mali. Násilnosti mezi 

vojsky a islamisty pokračují ihned Mali

bezpečnost, 

náboženství

Vražda francouzských novinářů Česká televize Mali bezpečnost

Ozbrojenci v Mali zabili dva 

novináře z Francie tyden.cz Mali bezpečnost

Chladnokrevná vražda, řekl 

ministr o smrti novinářů v Mali tyden.cz Mali bezpečnost

Osm miliard dolarů za sedm let. 

Výdělek pirátů na výkupném tyden.cz Afrika (o) bezpečnost, doprava

Porazili jsme povstalce z M23, 

hlásí vláda Konga tyden.cz DRK bezpečnost

V Libérii pašovali "hulení" v 

prezidentském autě tyden.cz Liberie bezpečnost



Diamant Pink Star se vydražil za 

rekordních 1,495 miliardy korun blesk.cz Afrika (o) průmysl

Výbuch v Johannesburgu údajně 

zabil Krejčířova společníka Jana 

Charváta Frekvence 1 JAR bezpečnost

Diamant vydražen za 1,5 

miliardy Kč Česká televize Afrika (o) průmysl

 Vydražili superdiamant. Stojí 

1,495 miliardy Kč Právo Afrika (o) průmysl

Nejdražší diamant koupil brusič a 

dal mu nové jméno MF Dnes Afrika (o) průmysl

Radovan Krejčíř připustil, že se 

ho v JAR snaží někdo zabít Český rozhlas JAR bezpečnost

Jdou po mně teroristé ve stylu al-

Káidy, stěžuje si Krejčíř v JAR idnes.cz JAR bezpečnost

Krejčíř má v JAR obstavený 

majetek. Daňové úřady mu 

zabavily domy i luxusní auta ihned JAR soud

Ozbrojenci na severovýchodě 

Nigérie zabili 12 lidí blesk.cz Nigerie bezpečnost

Nigérie jako první africký tým 

slaví postup na šampionát tyden.cz Nigerie sport

Další »továrna na děti« Haló noviny Nigerie bezpečnost

ál jsem se smrti, popsal 

Francouz, jenž utekl islamistům tyden.cz Nigerie bezepečnost

Skupina Boko Haram zabila v 

Nigérii 40 lidí, vypálila 300 domů blesk.cz Nigerie bezpečnost

V Nigérii při útoku na průvod 

svatebčanů zemřelo 30 lidí blesk.cz Nigerie bezpečnost

MS: Ghana potřetí za sebou 

postoupila Lidové noviny Ghana sport

Na MS jede i Ghana a Alžírsko Lidové noviny Ghana sport

GHANA NA MS Haló noviny Ghana sport

USA zařadily nigerijskou sektu 

Boko Haram na teroristický 

seznam blesk.cz Afrika (o) bezpečnost

Boko Haram na seznam 

teroristických organizací Česká televize Afrika (o) bezpečnost

Za slova "Mugabe je kulhavý 

osel" už nehrozí vězení, soud 

zákon zrušil idnes.cz Zimbabwe společnost, politika

Mugabe nařídil cizincům předat 

firmy černým Zimbabwanům Právo Zimbabwe politika



Půl milionu somálských 

uprchlíků může domů, z Keni se 

jim však nechce idnes.cz Somálsko / Keňa migrace

Počet obětí cyklónu v Somálsku 

stoupl na 300, hrozí další záplavy blesk.cz Somálsko přírodní katastrofa

Výbuch v Mogadišu zabil čtyři 

lidi, podezřelí jsou islamisté blesk.cz Somálsko bezpečnost

Dánští lovci pirátů jsou znovu v 

akci, dopadli devítku Somálců idnes.cz Somálsko bezpečnost

Somálští piráti se děsí zpěvu 

Britney Spears Reflex Somálsko bezpečnost

Účet za pirátství v Somálsku: 413 

milionů dolarů za 7 let blesk.cz Somálsko bezpečnost

Naděje na mír v Kongu: armáda 

rozprášila nejaktivnější rebely MF Dnes DRK bezpečnost

Konžská vláda a místní povstalci 

mají v pondělí podepsat mír blesk.cz DRK bezpečnost

Kongo opustilo mírová jednání s 

M23, z krachu viní Ugandu blesk.cz DRK / Uganda politika

Boje si v Kongu od května 

vyžádaly přes 900 mrtvých blesk.cz DRK bezpečnost

Rebelie na východě Konga je u 

konce, povstalci složili zbraně idnes.cz DRK bezpečnost

Kongo opustilo mírová jednání s 

rebely z M23 MF Dnes DRK politika

Konžská vláda a povstalci zatím 

mírovou dohodu nepodepsali blesk.cz DRK politika

Konžští povstalci ukončili boje Lidové noviny DRK bezpečnost

Armáda vytlačila rebely z M23 Lidové noviny DRK bezpečnost

Hledaný Kony jedná o kapitulaci Lidové noviny Uganda bezpečnost

Příměří v Kongu nebude Česká televize DRK bezpečnost

Francie vyšle vojáky do 

Středoafrické republiky zmítané 

násilím blesk.cz SAR bezpečnost

Francouzská vojenská a vlivová 

mise Lidové noviny SAR bezpečnost

Stane se Afrika majákem ve 

velmi nejistém světě? Haló noviny Afrika (o) ekonomika



Afrika bohatne, sílí ale 

nerovnosti Hospodářské noviny Afrika (o) ekonomika

ozloučení s Nelsonem Mandelou Česká televize JAR osobnost

Na 80 tisíc lidí dnes uctilo 

památku bývalého jihoafrického 

prezidenta Nelsona Mandely Český Rozhlas JAR osobnost

Nelson Mandela /1918-2013/ Česká televize JAR osobnost

Šance pro období dešťů Respekt Afrika (o) zdravotnictví

Afrika: Mandela, nebo Mugabe? MF Dnes Afrika (o) osobnost

Mandela: ne, ne a ne! Reflex JAR osobnost

Nějaký černý diamant Lidové noviny JAR osobnost

Komentář: Kampaň za 

osvobození Mandely se vedla 

protestsongy, uzavřeli ji až U2 ihned JAR historie, osobnost

Nelson a jeho dres číslo 6 MF Dnes JAR osobnost

Mandela Superstar Hospodářské noviny JAR osobnost

V Bangui jsou francouzští vojáci. 

Summit o bezpečnosti Afriky tyden.cz SAR bezpečnost

Nelsona Mandelu oslavují před 

jeho domem stovky lidí Český Rozhlas JAR osobnost

 Mandelův dlouhý mír tyden.cz JAR osobnost

Mandelův odkaz zůstane živý, 

shodují se Jihoafričané bez 

rozdílu barvy pleti Český Rozhlas JAR osobnost

V 95 letech zemřel Nelson 

Mandela Česká televize JAR osobnost

Malárie, HIV, slepé střevo...Byl 

jsem zdravotní sestrou v Ugandě idnes.cz Uganda zdravotnictví

Mandelovi soudruzi se umění 

sabotáže učili i v Brně, říká 

historik idnes.cz JAR historie, osobnost

ZÁPISNÍK: Obrana idealismu. Co 

všechno ukázalo rozloučení s 

Mandelou idnes.cz JAR osobnost

Jak se Mandela stal Mandelou Hospodářské noviny JAR osobnost

JAR se modlí za Mandelu, 

bohoslužby jsou v kostelech, 

mešitách i synagogách Český Rozhlas JAR osobnost

Loučení s Nelsonem Mandelou Česká televize JAR osobnost

Mandela změnil Afriku, svět i 

mnohé z nás Haló noviny JAR osobnost



Svět truchlí nad smrtí Nelsona 

Mandely, Jižní Afrika ztratila 

bojovníka a oporu ihned JAR osobnost

Afrika bez internetu? Twitter se 

bez něj obejde tyden.cz Afrika (o) technologie

Mandela pomáhal i jihoafrické 

reprezentaci na MS v ragby 1995 Český Rozhlas JAR historie, osobnost

Svět vzdává poctu zesnulému 

Nelsonu Mandelovi. Jihoafrická 

republika má státní smutek Český Rozhlas JAR osobnost

Vzpomínky na Nelsona Mandelu Český Rozhlas JAR osobnost

Mandelův život od první 

minuty... ... do ukončení 

mistrovského zápasu MF Dnes JAR osobnost

Afrika má prvního černošského 

astronauta, do vesmíru poletí 

mladý DJ idnes.cz JAR věda

Jméno Mandely se stává 

obchodní značkou, i když si to 

výslovně nepřál Český Rozhlas JAR osobnost

Mandelova republika Respekt JAR osobnost

Havel a Mandela Právo JAR osobnost

Slonům v Africe se blýská na 

lepší časy Haló noviny Afrika (o) příroda

Za Nelsonem Mandelou Haló noviny JAR osobnost

Bílý žalářník vzpomíná na vězně 

Nelsona Mandelu tyden.cz JAR osobnost

Celostátní den smutku v Jižní 

Africe lidé věnují modlitbám a 

rozjímání Český Rozhlas JAR osobnost

Celá Jižní Afrika se modlí za 

Nelsona Mandelu Český Rozhlas JAR osobnost

Smrt Mandely: Celá JAR truchlí, 

ke kondolencím se přidala i 

Severní Korea ihned JAR osobnost

Kaňka v Mandelově životopise: 

své lidi nechal AIDS napospas MF Dnes JAR osobnost

JAR sžírá nový rasismus. Černí 

diskriminují a vraždí bílé tyden.cz JAR bezpečnost

Sen antiislamistů. Angola 

zatočila s muslimy - faktický 

zákaz tyden.cz Angola

společnost, 

náboženství



Zhaslo velké světlo, odešel drahý 

přítel, píší o Mandelovi světoví 

lídři idnes.cz JAR osobnost

Život a doba náčelníka Mandely reflex.cz JAR osobnost

Svět vzdává poctu zesnulému 

Nelsonu Mandelovi Český Rozhlas JAR osobnost

Zemřel Nelson Mandela Český Rozhlas JAR osobnost

Další mrtvý kolem Krejčíře. V 

Jižní Africe umučili otce jeho 

spolupracovníka reflex.cz JAR bezpečnost

Do Súdánu přijeli afričtí vůdci, 

chtějí vyjednat mír Hospodářské noviny Jižní Súdán mezinárodní politika

I k jihoafrickým Vánocům patří 

nazdobené stromečky Český Rozhlas JAR kultura

V JAR budou znovu jednat o 

vydání Krejčíře Nova JAR soud

Jihoafričané se rozloučili s N. 

Mandelou Nova JAR osobnost

Vrátila se mi schizofrenie, hájí se 

"znakový mistr" z JAR tyden.cz JAR společnost

Byl překladatel do znakové řeči 

při pietním ceremoniálu za 

Mandelu podvodník? Český Rozhlas JAR společnost

Johannesburg: Svět se v dešti 

loučil s africkým velikánem Právo JAR osobnost

Mandela mezi Gándhím a 

teroristou Lidové noviny JAR osobnost

Déšť znamená, že vás bohové 

vítají Lidové noviny JAR osobnost

Tryzna za Mandelu na chvíli 

usmířila i světové vůdce Hospodářské noviny JAR osobnost

Tryzna za Mandelu Haló noviny JAR osobnost

Loučení s Nelsonem Mandelou Česká televize JAR osobnost

Mandelu přijede uctít plejáda 

lídrů. Místní mají zůstat doma tyden.cz JAR osobnost

V Sowetu oslavují Mandelův 

odkaz tancem. Netruchlíme, ale 

slavíme, říkají Český Rozhlas JAR osobnost

Madiba Česká televize JAR osobnost

JAR se chystá na pohřeb století, 

tělo Mandely vystaví ve skleněné 

rakvi idnes.cz JAR osobnost

KLDR překvapila. Připojila se k 

truchlícím nad úmrtím Mandely tyden.cz JAR osobnost



Jižní Afrika truchlí nad zesnulým 

Nelsonem Mandelou Česká televize JAR osobnost

Jižní Afrika připravuje pohřeb 

Nelsona Mandely Český Rozhlas JAR osobnost

Ideální Afrika? Ve výstavbě MF Dnes JAR osobnost

Havel a Mandela: setkání dvou 

mužů tak stejných a zároveň tak 

jiných MF Dnes JAR osobnost

Nelson Mandela Haló noviny JAR osobnost

Bojovník, který uměl odpouštět Blesk JAR osobnost

Odchod Mandely. Zármutek i 

obavy z další budoucnosti JAR tyden.cz JAR osobnost

Tanec, zpěv a troubení vuvuzel. 

Nejen Jižní Afrika oplakává 

Nelsona Mandelu ihned JAR osobnost

Mandelův život v 10 citátech. 

Jsem připraven zemřít za 

svobodnou společnost, řekl 

soudu ihned JAR osobnost

Zemřel Nelson Mandela. Svět 

přišel o jednu z nejznámějších 

postav dějin 20. a 21. století Český Rozhlas JAR osobnost

Zemřel bojovník za svobodu 

Nelson Mandela Nova JAR osobnost

Zemřel Nelson Mandela: svět 

truchlí Nova JAR osobnost

Zemřel Nelson Mandela Česká televize JAR osobnost

Angola »preventivně« uzavírá 

mešity Haló noviny Angola

společnost, 

náboženství

Za úsvitu afrického džihádu Tyden Nigerie bezpečnost

Obsazení TV. V konžském 

hlavním městě se zase trochu 

střílí tyden.cz DRK bezpečnost

OSN posílí mírovou misi v 

rozvráceném Jižním Súdánu tyden.cz Jižní Súdán mezinárodní politika

Uganda zpřísnila tresty pro 

homosexuály. Popravy neprošly tyden.cz Uganda společnost

Jižní Súdán je na pokraji záhuby, 

varuje Obama. Posílá vojáky tyden.cz Jižní Súdán bezpečnost

Boje v Jižním Súdánu sílí. Západ 

evakuuje své lidi tyden.cz Jižní Súdán bezpečnost



Jižní Súdán je na pokraji 

občanské války. Evropské státy 

stahují své lidi Český Rozhlas Jižní Súdán bezpečnost

Není to černobílý střet muslimů 

a křesťanů. Konflikt v SAR očima 

českého dobrovolníka ihned SAR

bezpečnost, 

náboženství

"Divný" únos z tankeru: u Nigérie 

zajali piráti Ukrajince a Řeka tyden.cz Nigerie bezpečnost

Pokus o puč v Jižním Súdánu. 

Lidé prchají pod křídla OSN tyden.cz Jižní Súdán bezpečnost

Soud v Johannesburgu odložil 

rozhodnutí o propuštění Krejčíře 

na kauci ihned JAR soud

Jihoafrické věznice ovládá násilí, 

k přežití pomáhají peníze Český Rozhlas JAR bezpečnost

Zabíjení nosorožců v JAR 

pokračuje. Důvodem je vysoká 

poptávka pro rozích Český Rozhlas JAR příroda

VIDEO: Nigerijec přežil tři dny na 

dně Atlantiku v potopené lodi tyden Nigerie migrace

Radovan Krejčíř znovu před 

jihoafrickým soudem Český Rozhlas JAR soud

Jihoafrický soud rozhodne o 

žádosti Radovana Krejčíře o 

propuštění na kauci až v pátek Český Rozhlas JAR soud

Sucho v Africe mění migraci Haló noviny Afrika (o) příroda, migrace

Afričané pláčou: Zemřel 

dobrosrdečný exprezident JAR 

Mandela (†95) blesk.cz JAR osobnost

Dlouhá cesta od trestance k 

prvnímu černošskému 

prezidentovi idnes.cz JAR osobnost

Ve věku 95 let zemřel jihoafrický 

bojovník proti apartheidu Nelson 

Mandela ihned JAR osobnost

Nelson Mandela: Africká 

legenda, symbol vítězství nad 

rasismem, vězeň i milovník 

hudby ihned JAR osobnost

Nelson Mandela ovlivnil dějiny 

20. století. Život vězně i legendy 

v obrazech ihned JAR osobnost

Po dlouhé nemoci zemřel v 

Jihoafrické republice Nelson 

Mandela Český Rozhlas JAR osobnost



Střety ve Středoafrické republice 

stály desítky životů Právo SAR

bezpečnost, 

náboženství, migrace

Smrt černošského lídra jako 

zkouška z "normálnosti" státu MF Dnes JAR osobnost

Zemřel Mandela, hrdina Afriky MF Dnes JAR osobnost

Boje ve středu Afriky Haló noviny SAR

bezpečnost, 

náboženství, migrace

Černé srdce Afriky opět krvácí, 

Francie k léčbě nasadí stovky 

vojáků idnes.cz SAR bezpečnost

Zármutek nad smrtí Nelsona 

Mandely vyjádřila i britská 

panovnice Alžběta II. Český Rozhlas JAR osobnost

Jihoafrický prokurátor chce 

udržet Krejčíře ve vazbě až do 

samotného procesu Český Rozhlas JAR soud

V 95 letech zemřel Nelson 

Mandela Česká televize JAR osobnost

Zemřel Nelson Mandela Impuls JAR osobnost

Ve věku 95 let zemřel Nelson 

Mandela Český Rozhlas JAR osobnost

Život po Mandelovi: Zklamání 

generace &*x026;bdquo;Born 

Free&*x026;ldquo; ihned JAR osobnost

Svět se sklání před velkým 

člověkem Právo JAR osobnost

Mandela a Havel se sešli, i když 

si to mnozí nepřáli Lidové noviny JAR osobnost

Zemřel bojovník proti apartheidu 

a bývalý prezident JAR Nelson 

Mandela idnes.cz JAR osobnost

Jsi komunista a terorista, spílali 

mu na Západě. Teď je Mandela 

hrdina idnes.cz JAR osobnost

Francouzští vojáci začínají 

stabilizovat situaci ve 

Středoafrické republice Český Rozhlas SAR bezpečnost

Osobnosti celého světa míří na 

pohřeb Mandely Nova JAR osobnost

Na pohřeb Nelsona Mandely 

přijedou státníci z celého světa Český Rozhlas JAR osobnost



Den modliteb a rozjímání zahájil 

smuteční období v Jihoafrické 

republice Český Rozhlas JAR osobnost

Jižní Afrika chystá "pohřeb 

století" MF Dnes JAR osobnost

Modlitby na počest hrdiny Lidové noviny JAR osobnost

Vyhrožovali mi, abych nebránil 

propuštění Krejčíře, říká 

prokurátor z JAR idnes.cz JAR soud

Francie odzbrojuje povstalce v 

metropoli Středoafrické 

republiky. Ti se skrývají v civilu ihned SAR bezpečnost

Mesiáš Mandela? Byl to jenom 

člověk Lidové noviny JAR osobnost

Nelson Mandela (1918-2013) Haló noviny JAR osobnost

Francouzi začali konat, v Bangui 

odzbrojují milice tyden.cz SAR bezpečnost

Krejčířova prokurátora v JAR prý 

zastrašovali, aby nebránil kauci tyden.cz JAR soud

Živý vstup ze Sowetu v 

Johannesburgu Česká televize JAR osobnost

Světoví státníci si v 

Johannesburgu připomínají 

zesnulého Nelsona Mandelu Český Rozhlas JAR osobnost

Tisíce lidí z celého světa se v 

jihoafrickém Sowetu loučí s 

Nelsonem Mandelou Český Rozhlas JAR osobnost

"Že tady zpíváme? Ale to 

neznamená, že netruchlíme" MF Dnes JAR osobnost

Na poslední rozloučení s 

Mandelou míří sto tisíc lidí. 

Včetně světových státníků Český Rozhlas JAR osobnost

Slavní hosté piety za Mandelu: 

Obama, princ Charles i Bono z 

U2! Z Česka letěl Kohout blesk.cz JAR osobnost

Pietní shromáždění za Nelsona 

Mandelu Česká televize JAR osobnost

Mandelovi vzdali hold státníci z 

celého světa Nova JAR osobnost

Svět se v Johannesburgu loučil s 

Nelsonem Mandelou tyden.cz JAR osobnost

Na Madagaskaru zabíjí černá 

smrt, potvrdili lékaři. Hrozí 

epidemie moru idnes.cz Madagaskar zdravotnictví

Kamerunským zemědělcům 

gorily chutnají, vysvětlil Bobek 

jejich ochranu idnes.cz Kamerun příroda



Světoví státníci uctili Mandelovu 

památku. Obama si potřásl 

rukou s Raúlem Castrem ihned JAR osobnost

Madibu uctil Raúl Castro i 

Mugabe Lidové noviny JAR osobnost

Překladatel do znakové řeči při 

tryzně za Mandelu bude za svůj 

podezřelý výkon vyšetřován Český Rozhlas JAR společnost

Desetitisíce lidí se poklonily 

Mandelovi, jeho tělo je 

vystaveno ve skleněné rakvi Český Rozhlas JAR osobnost

Hamba Kahle, Madiba, znělo 

stadiónem v Johannesburgu Právo JAR osobnost

"Nelsone Mandelo, odpověz, 

prosím!" skandovaly davy MF Dnes JAR osobnost

Dozvuk tryzny za Mandelu: byl 

tlumočník podvodník? tyden.cz JAR společnost

Na Madagaskaru hrozí epidemie 

moru. První na ráně jsou vězni tyden.cz Madagaskar zdravotnictví

Odchod Mandely: ostudu si uřízl 

Obama s Cameronem i 

tlumočník neumětel idnes.cz JAR osobnost

Tlumočník z Mandelova pohřbu: 

Slyšel jsem hlasy, jsem 

schizofrenik! blesk.cz JAR společnost

Ve tváři měl klid a mír MF Dnes JAR osobnost

Faux pas při loučení s Mandelou 

bylo ažaž Lidové noviny JAR osobnost

Keňský senátor si vyrobil 

společnou fotografii s Mandelou tyden.cz Keňa / JAR společnost

Jsem schizofrenik, omlouvá 

podivný výkon tlumočník z piety 

za Mandelu idnes.cz JAR společnost

Méně tance, méně zpěvu. 

Jihoafričanům dochází, že 

Madiba odešel idnes.cz JAR osobnost

Měl jsem schizofrenický záchvat, 

brání se falešný tlumočník z 

Mandelovy tryzny ihned JAR společnost

Soud v Johannesburgu by měl 

rozhodnout o žádosti Krejčíře o 

propuštění na kauci Český Rozhlas JAR soud



Soud v JAR zamítl propuštění 

Krejčíře na kauci. Nevěří, že by 

neutekl idnes.cz JAR soud

Jihoafrický soud odmítl pustit 

Krejčíře na kauci. Jeho 

komplicové z vazby ven mohou ihned JAR soud

Jihoafričané pohřbili Nelsona 

Mandelu Prima JAR osobnost

Pohřeb Nelsona Mandely Český Rozhlas JAR osobnost

Desmond Tutu obrátil kartu, na 

pohřeb Mandely pojede tyden.cz JAR osobnost

Mandelův spolubojovník 

Desmod Tutu nebyl pozván na 

pohřeb tyden.cz JAR osobnost

Nelsona Mandelu pohřbili se 

všemi poctami v rodném Qunu tyden.cz JAR osobnost

JAR pohřbila Mandelu. Vedle 

jeho rodičů a dětí, ve vsi, kde 

vyrůstal idnes.cz JAR osobnost

Pohřeb Nelsona Mandely: 

Ceremoniálu v rodné vesnici se 

účastnilo až 4500 hostů ihned JAR osobnost

Svět se rozloučil s 

exprezidentem JAR. Na 

náhrobku bude jediné slovo: 

Mandela Český Rozhlas JAR osobnost

 Mandelův poslední triumf. Týden JAR osobnost

Vyšetřování teroristického útoku 

v Nairobi: Střelci byli jen čtyři a 

nejspíš unikli živí ihned Keňa bezpečnost

V Pretorii odhalili 

devítimetrovou Mandelovu 

sochu. Období smutku končí ihned JAR osobnost

Mandelovi odhalili v Pretorii 

monumentální bronzovou sochu tyden.cz JAR osobnost

Svět se děsí nové genocidy MF Dnes SAR

bezpečnost, 

náboženství

Francie žádá Brusel o pomoc při 

operacích ve Středoafrické 

republice Český Rozhlas SAR bezpečnost

Francouzští vojáci začínají 

stabilizovat situaci ve 

Středoafrické republice Český Rozhlas SAR bezpečnost

Ve Středoafrické republice 

zavraždili ozbrojenci za poslední 

dva dny téměř 300 lidí Český Rozhlas SAR

bezpečnost, 

náboženství



Amnesty: Obětí násilí v Bangui je 

víc, než se tvrdí tyden.cz SAR

bezpečnost, 

náboženství

 Čistky v Bangui Haló noviny SAR

bezpečnost, 

náboženství

V Bangui jsou francouzští vojáci. 

Summit o bezpečnosti Afriky tyden.cz SAR bezpečnost

Francie vojensky zasahuje ve 

Středoafrické republice. Chce 

zachránit životy civilistů Český Rozhlas SAR

bezpečnost, 

náboženství

V zemi se bojuje, OSN posílí 

mírovou misi Lidové noviny SAR bezpečnost

Tažení na Bangui Týden SAR bezpečnost

Dva francouzští vojáci zemřeli 

během přestřelky ve 

Středoafrické republice Česká televize SAR bezpečnost

Francie vysílá do Středoafrické 

republiky o čtvrtinu více vojáků 

než plánovala Český Rozhlas SAR bezpečnost

Střety ve Středoafrické republice 

stály desítky životů Právo SAR

bezpečnost, 

náboženství

V SAR zemřeli dva francouzští 

vojáci Česká televize SAR bezpečnost

BANGUI SE ZKLIDŇUJE? Haló noviny SAR bezpečnost

Egypt nesouhlasí se stavbou 

hydroelektrárny v Etiopii, obává 

se o své vodní zdroje Český Rozhlas Etiopie / Egypt technologie

Radovan Krejčíř: propustí ho na 

kauci? Nova JAR soud

Zrod velikána Respekt JAR osobnost

Fronty před domem Mandely 

nekončí, policie zpřísnila 

opatření Český Rozhlas JAR osobnost

Tanec pro Mandelu MF Dnes JAR osobnost

Vzpomíná i městečko Orania – 

výspa Afrikánců Lidové noviny JAR osobnost

Svět vzdává poctu zesnulému 

Nelsonu Mandelovi. Jihoafrická 

republika má státní smutek Český rozhlas JAR osobnost

Zemřel Nelson Mandela Prima JAR osobnost

Nebojte, neuteču, řekl Krejčíř 

soudu. Prokuratura mu nevěří tyden JAR soud

Radovan Krejčíř nabízí soudu v 

Jihoafrické republice za 

propuštění 100 tisíc korun Impuls JAR soud



TIME: Krejčíř je důkazem 

organizovaného zločinu v JAR! blesk.cz JAR bezpečnost

V Jihoafrické republice zatím 

umučili otce údajného 

spolupracovníka Radovana 

Krejčíře Český Rozhlas JAR bezpečnost

Část Mandelových příbuzných 

nedostala pozvánku na pohřeb. 

A i obří obrazovka přijela pozdě Český Rozhlas JAR osobnost

Hamba Kahle! JAR pohřbila 

Madibu MF Dnes JAR osobnost

Svět se rozloučil s 

exprezidentem JAR. Na 

náhrobku bude jediné slovo: 

Mandela Český Rozhlas JAR osobnost

Jihoafrická republika dnes 

pohřbívá Mandelu Frekvence 1 JAR osobnost

Loučení s Mandelou pokračuje Haló noviny JAR osobnost

Jihoafrická republika se chystá 

na oficiální rozloučení s 

Nelsonem Mandelou Česká televize JAR osobnost

Krejčířův soudný den: Vydání do 

Česka nebo kauce? blesk.cz JAR soud

Ve sporech o jméno Mandela jde 

o velké peníze Lidové noviny JAR osobnost

Celostátní den smutku v Jižní 

Africe lidé věnují modlitbám a 

rozjímání Český Rozhlas JAR osobnost

Osobnosti celého světa míří na 

pohřeb Mandely Nova JAR osobnost

Radovan Krejčíř prý věnoval v 

Jihoafrické republice dva miliony 

korun Frekvence 1 JAR osobnost

Tak vy prý neodejdete, dokud 

mě neuvidíte, řekl Mandela MF Dnes JAR osobnost

Slunce zítra vyjde. Jen nebude 

tak jasné MF Dnes JAR osobnost

Slzy, zpěv i tanec. Na počest 

největšího jihoafrického hrdiny Lidové noviny JAR osobnost

Nelson Mandela Haló noviny JAR osobnost

Mandela bojoval Za svobodu 

pěstí! Blesk JAR historie, osobnost

Krejčíř prý dal peníze vládní 

straně JAR a cítil se 

nedotknutelný tyden.cz JAR osobnost



Zemřel Nelson Mandela: svět 

truchlí Nova JAR osobnost

Úmrtí Nelsona Mandely zasáhlo i 

Česko Český Rozhlas JAR osobnost

Po dlouhé nemoci zemřel v 

Jihoafrické republice Nelson 

Mandela Český Rozhlas JAR osobnost

Zemřel bývalý prezident 

Jihoafrické republiky Nelson 

Mandela Frekvence 1 JAR osobnost

Zemřel Mandela, hrdina Afriky MF Dnes JAR osobnost

Krejčíř chce pustit a slibuje, že 

neuteče Nova JAR soud

Radovan Krejčíř se v JAR stal 

temným hrdinou komiksů MF Dnes JAR společnost

V JAR zavraždili otce Krejčířova 

spolupracovníka Česká televize JAR bezpečnost

Drama na letišti: Letadlo British 

Airways křídlem rozřízlo cihlový 

dům! blesk.cz JAR doprava

Zimbabwe, Hwange: Kdo by 

myslel na zítřek reflex.cz Zimbabwe společnost, cestování

Jihoafrický soud by měl opět 

projednávat českou žádost o 

vydání Radovana Krejčíře do ČR Impuls JAR soud

Jihoafrická vláda se omluvila 

neslyšícím za nekompetentního 

tlumočníka do znakové řeči Český Rozhlas JAR osobnost

Úsměv, rozpřažené ruce a devět 

metrů. V JAR odhalili obří sochu 

Mandely idnes.cz JAR osobnost

Mandelovi odhalili v Pretorii 

monumentální bronzovou sochu tyde.cz JAR osobnost

MANDELA POHŘBEN Haló noviny JAR osobnost

Mandela odešel do nebe: 

Pohřbili ho v leopardí kůži. Přišel 

i princ Charles blesk.cz JAR osobnost

Jihoafričané se rozloučili s N. 

Mandelou Nova JAR osobnost

Svět se definitivně rozloučil s 

Nelsonem Mandelou Impuls JAR osobnost

Příbuzní i státníci se dnes 

naposledy loučí s Nelsonem 

Mandelou Český Rozhlas JAR osobnost



Ostatky Nelsona Mandely jsou 

na poslední cestě do vesnice 

Qunu, kde budou pohřbeny Český Rozhlas JAR osobnost

Ostatky Nelsona Mandely jsou 

na cestě do jeho rodné vesnice 

Qunu Česká televize JAR osobnost

Soud Krejčíře na kauci nepustí. 

Obhájci nepřesvědčili, že 

neuprchne ze země Český Rozhlas JAR soud

Jihoafrický soud zamítl 

propuštění Krejčíře na kauci. 

Mohl by prý utéct reflex.cz JAR soud

Krejčíř zůstává za mřížemi: Soud 

ho na kauci nepropustil! blesk.cz JAR soud

Radovan Krejčíř zůstává ve 

vazbě, kauci nepovolili Nova JAR soud

Kritizovaný tlumočník trpí 

schizofrenií MF Dnes JAR osobnost

Nelson Mandela obchodní 

značkou? Česká televize JAR osobnost

Vidět mrtvého hrdinu na vlastní 

oči Lidové noviny JAR osobnost

Ostatky Nelsona Mandely 

vystavené v Pretorii se budou na 

noc vracet do márnice Český Rozhlas JAR osobnost

JAR se loučí s Nelsonem 

Mandelou Česká televize JAR osobnost

Tělo zesnulého Nelsona Mandely 

dnes převezli do jihoafrické 

metropole Pretorie Frekvence 1 JAR osobnost

Hamba Kahle, Madiba, znělo 

stadiónem v Johannesburgu Právo JAR osobnost

Chvíle ticha za Mandelu Haló noviny JAR osobnost

Tryzna za Mandelu Haló noviny JAR osobnost

Jihoafričané se loučili s 

Mandelou, Obama si potřásl 

rukou s Castrem idnes.cz JAR osobnost

Svět se rozloučil s Nelsonem 

Mandelou reflex.cz JAR osobnost

V jihoafrickém Johannesburgu se 

konala pietní ceremonie za 

Nelsona Mandelu Prima JAR osobnost

S Nelsonem Mandelou se loučí 

celý svět Nova JAR osobnost



Pietní ceremoniál za Nelsona 

Mandelu Česká televize JAR osobnost

Světoví státníci si v 

Johannesburgu připomínají 

zesnulého Nelsona Mandelu Český Rozhlas JAR osobnost

Pietní akt za Nelsona Mandelu Český Rozhlas JAR osobnost

Velké rozloučení s velkým 

mužem MF Dnes JAR osobnost

Všichni se chtějí rozloučit Haló noviny JAR osobnost

V Sowetu oslavují Mandelův 

odkaz tancem. Netruchlíme, ale 

slavíme, říkají Český Rozhlas JAR osobnost

Magické jméno Mandela coby 

komerční značka MF Dnes JAR osobnost

Jižní Afrika chystá "pohřeb 

století" MF Dnes JAR osobnost

Bez vzteku ke svým věznitelům Hospodářské noviny JAR osobnost

Na Mandelův pohřeb jede celý 

svět včetně papeže. U nás je 

odlet do JAR za trest JAR osobnost

Celá Jižní Afrika se modlí za 

Nelsona Mandelu Český Rozhlas JAR osobnost

Úspěch duhového válečníka Lidové noviny JAR osobnost

Zemřel hrdina boje proti 

apartheidu Haló noviny JAR osobnost

Bojovník, který uměl odpouštět Blesk JAR osobnost

Odchod Mandely. Zármutek i 

obavy z další budoucnosti JAR tyden.cz JAR osobnost

Pane velvyslanče, prosím, 

dopřejte mi, ať vám mohu 

otevřít dveře, požádal mě 

Mandela ihned JAR osobnost

Život a doba náčelníka Mandely reflex.cz JAR osobnost

Svět vzdává poctu zesnulému 

Nelsonu Mandelovi Český Rozhlas JAR osobnost

Zemřel bývalý jihoafrický 

prezident Nelson Mandela tyden.cz JAR osobnost

OBRAZEM: V žaláři, se ženami, v 

rodné vsi. Nahlédněte do 

Mandelova života idnes.cz JAR osobnost



Nelson Mandela: Africká 

legenda, symbol vítězství nad 

rasismem, vězeň i milovník 

hudby ihned JAR osobnost

Afričané pláčou: Zemřel 

dobrosrdečný exprezident JAR 

Mandela (†95) blesk.cz JAR osobnost

Jihoafrický soudce odložil 

rozhodnutí o propuštění Krejčíře 

na kauci na pátek Český Rozhlas JAR soud

Na Madagaskaru řádí morová 

epidemie, zatím desítky mrtvých reflex.cz Madagaskar zdravotnictví

USPĚL 

RAJAONARIMAMAPIANINA Haló noviny Madagaskar politika

EPIDEMIE MORU Haló noviny Madagaskar zdravotnictví

Mosambické letadlo poslal pilot 

k zemi záměrně, tvrdí 

vyšetřovatelé idnes.cz Mosambik doprava

Čtyři nohy a všechny zlomené. 

Nejmladší zemi světa hrozí válka MF Dnes Jižní Súdán bezpečnost

Násilnosti v Jižním Súdánu 

přiměly OSN k posílení mise. Pan 

Ki-Mun vyzval k míru Český Rozhlas Jižní Súdán bezpečnost

Jižní Súdán je na pokraji záhuby, 

varuje Obama. Posílá vojáky tyden.cz Jižní Súdán bezpečnost

V Jižním Súdánu se bojuje, 

Evropané odjíždějí Lidové noviny Jižní Súdán bezpečnost

V nejmladším státu světa se 

bojuje, Západ evakuuje lidi Lidové noviny Jižní Súdán bezpečnost

Nejmladší stát světa je na pokraji 

občanské války, Západ stahuje 

své lidi idnes.cz Jižní Súdán bezpečnost

Boje v Jižním Súdánu sílí. Západ 

evakuuje své lidi tyden.cz Jižní Súdán bezpečnost

Jižní Súdán je na pokraji 

občanské války. Evropské státy 

stahují své lidi Český Rozhlas Jižní Súdán bezpečnost

V Jižním Súdánu se vyostřuje 

situace. Před násilím prchají 

tisíce lidí Český Rozhlas Jižní Súdán bezpečnost

Další vojenská opatření v Jižním 

Súdánu? Česká televize Jižní Súdán bezpečnost

Evakuace Američanů z Jižního 

Súdánu: Povstalci stříleli na 

letadlo blesk.cz Jižní Súdán bezpečnost

Pokus o puč v Jižním Súdánu. 

Lidé prchají pod křídla OSN tyden.cz Jižní Súdán bezpečnost, migrace



Jihosúdánská vláda slíbila, že 

okamžitě zastaví bojové operace idnes.cz Jižní Súdán bezpečnost

Eritrejská a súdánská bezpečnost 

údajně mučí a zabíjí eritrejské 

uprchlíky Český Rozhlas Jižní Súdán / Eritrea bezpečnost

V Jižním Súdánu rebelové zasáhli 

americké vojenské letadlo Česká televize Jižní Súdán bezpečnost

Pan Ki-mun chce poslat do 

Jižního Súdánu další vojáky Česká televize Jižní Súdán bezpečnost

Nepokoje v Jižním Súdánu Česká televize Jižní Súdán bezpečnost

Američtí vojáci do Jižního 

Súdánu Česká televize Jižní Súdán bezpečnost

Na základnu OSN v Jižním 

Súdánu zaútočili ozbrojenci Impuls Jižní Súdán bezpečnost

Vláda slíbila zastavit boje. A co 

rebelové? MF Dnes Jižní Súdán bezpečnost

Jižním Súdánem zmítají etnické 

čistky, OSN do země vyšle tisíce 

vojáků idnes.cz Jižní Súdán bezpečnost

Súdánci nechtějí Američany Haló noviny Jižní Súdán bezpečnost

Lékař z Konga pomáhá obětem 

válečného sexuálního násilí. 

Získal 'alternativní Nobelovku' Český Rozhlas DRK osobnost

Vzbouřenci v Kongu zabili 

čtyřicet civilistů, další lidé jsou 

zraněni idnes.cz DRK bezpečnost

Přišel osvoboditel, zvolali konžští 

ozbrojenci a vypnuli lidem 

televizi idnes.cz DRK bezpečnost

Ozbrojenci v metropoli Konga 

přepadli letiště Český Rozhlas DRK bezpečnost

Armáda zmařila pokus o puč Lidové noviny DRK bezpečnost

Pokus o převrat v Kongu Haló noviny DRK bezpečnost

V baště islamistů v Nigérii byl 

vyhlášen úplný zákaz vycházení blesk.cz Nigerie bezpečnost



událost

intervence v Mali

drogy pozitivní

internet negativní

intervence v Mali neutrální

miliardářka

miliardářka

islamisti

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus

svazijský král

Shell

intervence v Mali

intervence v Mali

intervence v Mali, 

terorismus, 

islamismus

intervence v Mali

intervence v Mali

intervence v Mali

modelka, albíni

náboženský konflikt

zpráva



telefony

pytláctví

tryskáč pro 

prezidenta

islamisti, terorismus

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali

intervence v Mali

miliardářka

intervence v Mali

intervence v Mali

intervence v Mali

intervence v Mali, 

islamismus, al-Káida

intervence v Mali

pytláctví

intervence v Mali



intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali

intervence v Mali

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali

rebelové

proti HIV bylinkami

ušlapány děti

intervence v Mali

!

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus

tryskáč pro 

prezidenta

rozpočet 

Shell

tuaregové x islamisti

intervence v Mali



intervence v Mali

intervence v Mali

památky v Timbuktu, 

islamismus

filmy

miliardářka

technologické město

islamisti, šabab, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali

islamisti

intervence v Mali

intervence v Mali, 

islamismus, al-Káida

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus, al-Káida

intervence v Mali

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus

zásah pro osvobození 

zajatce, šabab, 

terorismus



zásah pro osvobození 

zajatce, šabab

intervence v Mali, 

islamismus, al-Káida

zlaté odstoupné

pytláctví

bioplyn

Mandela

intervence v Mali

intervence v Mali

intervence v Mali

intervence v Mali

intervence v Mali

islamisti

intervence v Mali

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus



intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali !

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus



intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus

pučista

Mochát Belmchtár - 

maliský únosce v 

Alžíru

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus



výcvyk

intervence v Mali, 

islamismus

islamisti

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus

tuaregové x islamisti

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus



intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus

šabab, poprava 

rukojmího

poprava rukojmího, 

šabab

šabab, poprava 

rukojmího

záplavy

záplavy

útok na turistku

ekobazény

útěk krokodýlů

rebelové

rebelové

pirátství

zásah pro osvobození 

zajatce, šabab

internet

zásah pro osvobození 

zajatce, šabab

zásah pro osvobození 

zajatce, šabab



zásah pro osvobození 

zajatce, šabab

zásah pro osvobození 

zajatce, šabab

zásah pro osvobození 

zajatce, šabab

Shell

Shell

miliardářka

Patrice Motsepe

malárie

!

Češi do Mali

!

Timbuktu

intervence v Mali, 

islamismus

mezinárodní pomoc

!

Češi do Mali

!

mezinárodní pomoc

Pistorius

intervence v Mali, 

islamismus

Češi do Mali

!



islamisti, intervence 

v Mali

miliardářka

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus, al-Káida

Pistorius

únosy

protesty proti bělní 

kůže

Kenyatta obviněn ze 

zločinů proti lidskosti

Češi do Mali

!

znásilnění

albíni

intervence v Mali, 

islamismus

Hollande v Africe

intervence v Mali, 

islamismus

Boko Haram

památky v Timbuktu, 

islamismus



Al-Káida, islamismus

intervence v Mali, 

islamismus, 

terorismus

albíni

pirátství

Češi do Mali
!

intervence v Mali, 

islamismus

Shell

Patrice Motsepe

stávka horníků

stávka horníků

znásilnění

Patrice Motsepe

Češi do Mali

!

Češi do Mali

!

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus

Češi do Mali
!

Češi do Mali

!

intervence v Mali, 

islamismus



Češi do Mali

!

Češi do Mali
!

Češi do Mali

!

intervence v Mali, 

islamismus, al-Káida

intervence v Mali, 

islamismus

Češi do Mali

!

Češi do Mali

!

Češi do Mali !

islamisti

Hollande v Africe

Hollande v Africe

intervence v Mali, 

islamismus, 

terorismus

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus

mezinárodní pomoc

intervence v Mali, 

islamismus

Češi do Mali

!

intervence v Mali, 

islamismus

drogy, islamisti

drogy, islamisti



intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus

památky v Timbuktu, 

Holland v Mali

intervence v Mali

Češi do Mali
!

Češi do Mali !

Češi do Mali

!

památky v Timbuktu

Češi do Mali
!

Češi do Mali
!

atentát, intervence v 

Mali

intervence v Mali, 

islamismus

Češi do Mali
!

Češi do Mali
!

Češi do Mali !

intervence v Mali

němci do Mali

Boko Haram

intervence v Mali, 

islamismus

Češi do Mali

!



Češi do Mali

!

islamisti

intervence v Mali, 

islamismus

islamisti

tuaregové x islamisti

intervence v Mali, 

islamismus

Hollande v Africe

Hollande v Africe

Hollande v Africe

Hollande v Africe

islamisti, atentát

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus

mír

Češi do Mali
!

Češi do Mali
!

mezinárodní pomoc

Češi do Mali
!

islamisti



intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus

Češi do Mali

!

Češi do Mali

!

Češi do Mali
!

Hollande v Africe

intervence v Mali

Boko Haram

Boko Haram

vražda tří lékařů

únos cizinců

únos cizinců

únos cizinců

vražda tří lékařů

vražda tří lékařů

vražda tří lékařů

Boko Haram

Boko Haram

Boko Haram

tabák

kat



kat

rozpočet 

Čína

Čín. P. v Africe

technologické 

centrum

hladomor

islamisti, Boko 

Haram

technologické 

centrum

vojenský převrat

Čína. P. v Africe

vojenský převrat

Čín. P. v Africe

pytláctví

technologické 

centrum

válka

OSN útok na konžské 

rebely

vojenský převrat

Češi do Mali

!

Mochát Belmchtár - 

maliský únosce v 

Alžíru, terorismus



Mochát Belmchtár - 

maliský únosce v 

Alžíru, terorismus

mezinárodná tribunál

očišťování

vojenský převrat

Bokassa

kondomy

pytláctví

pytláctví

Češi do Mali

!

dítě a stařena

dítě a stařena

dětské nevěsty

prezidentské volby

prezidentské volby

Češi do Mali

!

pád vojenského 

vrtulníku



prezidentské volby

OSN útok na konžské 

rebely

znásilnění

sarančata

Čína

Ntaganda

Obama

rebelové

záplavy

rebelové

Chinua Achebe

Ntaganda

HIV

HIV

poprava, islamismus

poprava, islamismus



poprava, islamismus

Ntaganda

Ntaganda

omezení pravomocí 

prezidenta

válka

Češi do Mali

!

Češi do Mali

!

Mugabe

prezidentské volby

tradiční oděvy

prezidentské volby

pád letadla

Obama

prezidentské volby

prezidentské volby



prezidentské volby

rasismum

rasismum

válka

válka

Češi do Mali
!

Mochát Belmchtár - 

maliský únosce v 

Alžíru

Češi do Mali

!

Češi do Mali
!

Češi do Mali !

válka

Češi do Mali

!

Al-Káida, poprava

Češi do Mali
!

Mochát Belmchtár - 

maliský únosce v 

Alžíru

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus

hlad

poprava, islamismus



poprava, islamismus

francouzská 

intervence, rebelové

rebelove, vojenský 

převrat

vojenský převrat

vojenský převrat

vojenský převrat

vojenský převrat

vojenský převrat

vojenský převrat

vojenský převrat

vojenský převrat

vojenský převrat

vojenský převrat

vojenský převrat

vojenský převrat

Mandela

Mandela

rúst

pytláctví

HIV



Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Chinua Achebe

poprava

atentát na nádraží

poprava

poprava

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby



prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

HIV

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

pád letadla



pád letadla

pád

Ntaganda

pád letadla

Ntaganda

znásilnění

pád

Ntaganda

Čína

farmaceutické firmy

IT firmy

současnost

Češi do Mali
!

Češi do Mali !

gepard

pirátství

krevní tlak

Kony

pytláctví

Kony

Mandela



islamisti

Mandela

albíni

jihoafrické jednotky

islamisti

zlato

Češi do Mali

!

Češi do Mali !

hladomor

posedlost, 

čarodějnictví

Mandela

válka

dreamliner

předvolební kampaň - 

Museveni

Češi do Mali

!

spor o státní hranici

Čína, nekvalitní 

kondomy

nedostatek peněz na 

volby?



pirátství

Ntaganda

čaroděnjnictví

zlato

omezení internetu

nepokoje

omezení internetu

světelný plot na 

ochranu zveře

válka

Mandela

kony

Češi do Mali

!

ropa

vyzbrojení armády

coltan

Češi do Mali

!



Češi do Mali
!

Češi do Mali

!

Češi do Mali

!

Češi do Mali !

Češi do Mali

!

Češi do Mali
!

OSN jednotky

válka

Hollandův velbloud

Hollandův velbloud

Hollandův velbloud

válka

Češi do Mali
!

Češi do Mali
!

Hollandův velbloud

válka

Češi do Mali

!

Češi do Mali
!

Češi do Mali
!

propuštění unesené 

rodiny

pytláctví, válka v SAR



pytláctví, válka v SAR

Kony, dětští vojáci

válka v SAR

Kony, dětští vojáci

Kony, dětští vojáci

pytláctví

Mandela

pytláctví

světelný plot na 

ochranu zveře

světelný plot na 

ochranu zveře

ropa, plyn

světelný plot na 

ochranu zveře

dreamliner

dreamliner

dreamliner

dreamliner

pytláctví

hladomor

poprava



terorismus, Šabab

terorismus, Šabab

růst, investice

investice

Haag - soudí jen 

černé

Čína

Čína, investice

Nairobi

pytláctví

HIV

mobil

dárci orgány

pritáství

diktátor

investice, zájmy

Čína, investice

útok proti Boko 

Haram

pivo

dúlní neštěstí



mezinárodní pomoc

!

nutnost vypsat volby

mzdy

nepokoje, růst cen

útok proti Boko 

Haram

továrna na děti

útok proti Boko 

Haram

Lumumba

drogy, al-Káida

al-Káida, islamismus, 

terorismus

Mandela

pytláctví

atentát

atentát, Boko Haram

útok na pohřeb

další kadidatura 

Rajoelina

pirátství

důlní neštěstí



odchod Francouzů

památky v Timbuktu

památky v Timbuktu

AU

intervence v Mali, 

islamismus

intervence v Mali, 

islamismus

hladomor

hladomor

útok proti Boko 

Haram

továrna na děti

továrna na děti

útok proti Boko 

Haram

náboženský konflikt

útok proti Boko 

Haram

továrna na děti

útok proti Boko 

Haram

teroristický útok

cukr

pytláctví

dúlní neštěstí



Jobuland

současnost

hladomor

hladomor

pytláctví

pytláctví

peníze na mír

ki-mun v Africe

inflace

Obama v Africe

odškodnění za 

kolonialismus

Čína, Obama v Africe

Obama v Africe

Obama v Africe

Obama v Africe

Čína, Japonsko, 

investice

Mandela

Obama v Africe

Mandela

Češi do Mali !

Obama v Africe



pirátství

letectví

!

letectví

!

Obama v Africe

znásilnění

Obama v Africe

smrt Mandely

pirátství

Portugalci hledají 

práci

hudba

nedostupnost 

vzdělání

památky v Timbuktu

památky v Timbuktu

islamisti

Obama v Africe

Čína, vojáci 

Mandela



Mandela

Obama v Africe

Obama v Africe

Obama v Africe

Češi do Mali

!

Mandela

Mandela

přehradana na Nilu

nedostupnost 

vzdělání

Mandela

zatčení Habrého

Mandela

Obama v Africe

Obama v Africe

Obama v Africe

Obama v Africe

růst, obliba luxusního 

alkoholu

Mandela



Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

továrna na děti

konflikty

Mandela

Mandela

Čína, zlato

Mandela

Mandela

hrozba války

ropa, nepokoje

hrozba války

ropa, nepokoje

zlato

přehradana na Nilu

homosexualita

znásilnění



znásilnění

Obama v Africe

Mandela

Mandela

Mandela

Obama v Africe

Mandela, Obama v 

Africe

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Obama v Africe

Mandela

Mandela

Obama v Africe

homosexualita

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela



Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

důlní neštěstí

zahraniční jednotky

Češi do Mali !

Češi do Mali

!

dohoda s tuaregy

památky v Timbuktu

spor o dobytek

konflikty

spor o dobytek

atentát na školu

Audience !

misionáři



kolonialismus

pytláctví

Mugabe

Mandela

Kony

výdělky zahraničních 

firem

pytláctví

!

pytláctví
!

Mandela

Obama v Africe

Mugabe

prezidentské volby

bývalý piráti chrání 

nelegální rybáře

pytláctví

!

etnický konflikt

pytláctví

zasvěcovací rituál

pivo

pašeráctví, pytláctví



nelegální těžba dřeva
!

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

inflace, rozpočet

prezidentské volby

propuštěny Španělky

etnický konflikt

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Portugalci za prací

dětští vojáci

platby 

!

atentát na školu

současnost



africké jednotky v 

Mali

pašeráctví, pytláctví
!

Tutu

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Obama v Africe

poprava

intervence v Mali

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby



prezidentské volby

konec výjimečného 

stavu

zakládání slepičáren

odvolání vlády

bloger o režimu

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

bloger o režimu

prezidentské volby

diamanty

nelegální těžba dřeva
!

nelegální těžba dřeva
!

nelegální těžba dřeva

!

nelegální těžba dřeva

!

změna názvů



disneyland

huawei

nerostné suroviny

Mandela

zmrzlinářky

požár letiště

uctívání krav

univerzita

přehrada na Nilu

požár letiště

požár letiště

těžba v NP Virunga

Čína, inflace

ženská obřízka

prezident, islamisti

prezident, islamisti

požár letiště



požár letiště

prezidentské volby

prezidentské volby

policejní reforma

prezidentské volby

polyandrie

perzekuce vesnice 

islamisty

Mandela

otroctví

pytláctví

!

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

internet, pytláctví



prezidentské volby

útok na Britky

požár letiště

prezidentské volby

požár letiště

atentát na ambasádu

požár letiště

požár letiště

požár letiště

požár letiště

Mandela

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

ultimátum pro rebely

prezidentské volby



burza, státní 

kontrola, Mugabe

prezidentské volby

prezidentské volby

uran Teheránu

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidetnské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

Mandela

pašeráctví, pytláctví
!

pastevectví



Mandela

ochrana v ZOO

pašeráctví, pytláctví
!

Mandela

gorily, pytláctví

pytláctví

požár letiště

polyandrie

dětští vojáci

nelegální těžba dřeva

dětští vojáci

ostřelování území

úmrtí

dětští vojáci

dětští vojáci

občanská válka

útoky na LBH, šabab

útoky na LBH, šabab

nerostné suroviny

perzekuce vesnice 

islamisty



perzekuce vesnice 

islamisty

perzekuce vesnice 

islamisty

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

netopýři

Rut

útok na NC v Nairobi, 

šabab

malárie, průjem

Čína, železnice

albíni

Taylor

útok na NC v Nairobi, 

šabab

útok na NC v Nairobi, 

šabab

pytláctví

útok na NC v Nairobi, 

šabab



islamisté

útok na NC v Nairobi, 

šabab

Boko haram zabilo 

studenty

potopení lodi

pytláctví

chaos, chudoba

útok na NC v Nairobi

Taylor

útok na NC v Nairobi, 

šabab

útok na NC v Nairobi, 

šabab

útok na NC v Nairobi, 

šabab

útok na NC v Nairobi, 

šabab

aš-Šabáb

aš-Šabáb

útok na NC v Nairobi, 

šabab

útok na NC v Nairobi, 

šabab

útok na NC v Nairobi, 

šabab



dětská práce

dětská práce

útok na NC v Nairobi, 

šabab

útok na NC v Nairobi, 

šabab

útok na NC v Nairobi, 

šabab

útok na NC v Nairobi, 

šabab

útok na NC v Nairobi, 

šabab

útok na NC v Nairobi, 

šabab

útok na NC v Nairobi, 

šabab

útok na NC v Nairobi, 

šabab

útok na NC v Nairobi, 

šabab

útok na NC v Nairobi, 

šabab

drogový koktejl

svazijský král

svazijský král

podvodné emaily

podzemní voda



podzemní voda

pytláctví

pytláctví

vrah 26 žen

stávka horníků

Mandela

pytláctví

stávka horníků

Mandela

Mandela

Mandela

útok na NC v Nairobi, 

šabab

útok na NC v Nairobi, 

šabab

útok na NC v Nairobi, 

šabab

Mandela

útok na NC v Nairobi, 

šabab

Bílá vdova, šabab

útok na NC v Nairobi, 

šabab



aš-Šabáb

útok na NC v Nairobi, 

šabab

aš-Šabáb

útok na NC v Nairobi, 

šabab

Rut

útok na NC v Nairobi, 

šabab

útok na NC v Nairobi, 

šabab

útok na NC v Nairobi, 

šabab

útok na NC v Nairobi, 

šabab

útok na NC v Nairobi, 

šabab

aš-Šabáb

Bílá vdova

Bílá vdova

Bílá vdova

Bílá vdova

útok na NC v Nairobi, 

šabab

útok na NC v Nairobi, 

šabab

útok na NC v Nairobi, 

šabab

Bílá vdova



Bílá vdova

Bílá vdova

útok na NC v Nairobi, 

šabab

útok na NC v Nairobi, 

šabab

útok na NC v Nairobi, 

šabab

útok na NC v Nairobi, 

šabab

útok na NC v Nairobi, 

šabab

viceprezident před 

soudem

útok na NC v Nairobi, 

šabab

útok na NC v Nairobi, 

šabab

útok na NC v Nairobi, 

šabab

útok na NC v Nairobi, 

šabab

Bílá vdova

útok na NC v Nairobi, 

šabab

útok na NC v Nairobi, 

šabab

útok na NC v Nairobi, 

šabab

útok na NC v Nairobi, 

šabab

útok na NC v Nairobi, 

šabab

útok na NC v Nairobi, 

šabab



aš-Šabáb

útok na NC v Nairobi, 

šabab

Bílá vdova

útok na NC v Nairobi, 

šabab

útok na NC v Nairobi, 

šabab

útok na NC v Nairobi, 

šabab

útok na NC v Nairobi, 

šabab

útok na NC v Nairobi, 

šabab

útok na NC v Nairobi, 

šabab

útok na NC v Nairobi, 

šabab

útok na NC v Nairobi, 

šabab

útok na NC v Nairobi, 

šabab

útok na NC v Nairobi, 

šabab

útok na NC v Nairobi, 

šabab

útok na NC v Nairobi, 

šabab

útok na NC v Nairobi, 

šabab

útok na NC v Nairobi, 

šabab

oční choroby



pytláctví, aš-Šabáb

útok na NC v Nairobi, 

šabab

útok na NC v Nairobi, 

šabab

Bílá vdova

Bílá vdova

útok na NC v Nairobi, 

šabab

aš-Šabáb, útok na NC 

v Nairobi

útok na NC v Nairobi, 

šabab

Bílá vdova

útok na NC v Nairobi, 

šabab

útok na NC v Nairobi, 

šabab

útok na NC v Nairobi, 

šabab

útok na NC v Nairobi, 

šabab

útok na NC v Nairobi, 

šabab

útok na NC v Nairobi, 

šabab

útok na NC v Nairobi, 

šabab ten titulek

útok na NC v Nairobi, 

šabab

útok na NC v Nairobi, 

šabab

útok na NC v Nairobi, 

šabab

útok na NC v Nairobi, 

šabab



útok na NC v Nairobi, 

šabab

útok na NC v Nairobi, 

šabab

útok na NC v Nairobi, 

šabab

útok na NC v Nairobi, 

šabab

útok na NC v Nairobi, 

šabab

útok na NC v Nairobi, 

šabab

útok na NC v Nairobi, 

šabab

útok na NC v Nairobi, 

šabab

útok na NC v Nairobi, 

šabab

útok na NC v Nairobi, 

šabab

útok na NC v Nairobi, 

šabab

únos, šabab

sběratelé umění

Boko haram zabilo 

studenty

Boko haram zabilo 

studenty

potopení lodi

Boko haram zabilo 

studenty

Taylor

Taylor



Miss

Taylor

Taylor

Taylor

Češi do Mali
!

prezident Keita

Češi do Mali
!

prezident Keita

disneyland

Denis Mukwege

nepokoje

omezování svobody 

médií

Čína, Indie

růst

růst

fastfoody

fastfoody

arabské dluhopisy



prezident Jammeh

propuštění rukojmí

Dangote buduje 

průmysl

znásilnění

albíni

loď s Eritrejci

Haag

loď s Eritrejci

loď s Eritrejci

prezidentské volby

lidoví léčitelé, šamani

jídlo

loď s Eritrejci

miliardáři, chudoba

terorismu, slonovina

loď s Eritrejci

loď s Eritrejci

loď s Eritrejci

loď s Eritrejci

loď s Eritrejci

loď s Eritrejci



súdánsko-

jihosúdánská hranice

propuštění rukojmí

Boeremag

zabitý turista

prezidentské volby

reklama

útok na NC v Nairobi

Jan Kohout v Africe
!

pytláctví

Jan Kohout v Africe

!

homosexualita

dýmějový mor

zlinčovaní Evropani

loď s Eritrejci

zásah na teroristu z 

Nairobi, šabab

zásah na teroristu z 

Nairobi, šabab

zásah na teroristu z 

Nairobi, šabab

zásah na teroristu z 

Nairobi, šabab

zásah na teroristu z 

Nairobi, šabab



útok na NC v Nairobi, 

šabab

loď s Eritrejci

loď s Eritrejci

prezident Jammeh

loď s Eritrejci

loď s Eritrejci

loď s Eritrejci

prezident Jammeh

útok na NC v Nairobi

prezident Jammeh

prezident Jammeh

prezident Jammeh

prezident Jammeh

prezident Jammeh

prezident Jammeh

propuštění rukojmí

boj s islamisty

útok Boko Haram

pád letadla



propuštění rukojmí

propuštění rukojmí

boj s islamisty

pirátství

teroristi bouchli dřív

pastevci

pytláctví

Boeremag

útok na NC v Nairobi, 

šabab

útok na NC v Nairobi, 

šabab

útok na NC v Nairobi, 

šabab

zásah na teroristu z 

Nairobi, šabab

útok na NC v Nairobi, 

šabab

Black Hawk down

zásah na teroristu z 

Nairobi, šabab

zásah na teroristu z 

Nairobi, šabab

sebevražedný 

atentát, šabab



pirátství

útok na NC v Nairobi, 

šabab

zásah na teroristu z 

Nairobi, šabab

násilí

násilí

francouzské 

jednotky, násilí

násilí

násilí

pytláctví

propuštění rukojmí

válka

válka

Češi do Mali !

propuštění rukojmí

propuštění rukojmí 

terorismus

válka

válka

Češi do Mali

!

propuštění rukojmí



Češi do Mali
!

propuštění rukojmí

dětští vojáci

jednotky OSN

občanská válka

terorismus

Taylor za mřížemi

Krejčíř

!

hlad

HIV

Krejčíř !

HIV

znásilnění

HIV

Krejčíř

!

znásilnění

HIV

Kony



Kony

Savor
!

HIV

Krejčíř
!

Krejčíř

!

Krejčíř !

Krejčíř

!

Krejčíř !

pytláctví

Krejčíř

!

Krejčíř !

Krejčíř
!

dražba diamantu

fotbal

fotbal

Krejčíř

!

Tarzan

Krejčíř

!

růst

prostituce, HIV

Krejčíř

!



Krejčíř

!

HIV

Francie a Afrika

Krejčíř

!

Krejčíř

!

Krejčíř !

Krejčíř

!

Krejčíř
!

Krejčíř
!

konflikt

Krejčíř
!

Krejčíř

!

Krejčíř

!

Krejčíř
!

Krejčíř

!

Krejčíř
!

Mugabe

Krejčíř

!



útok na vesnici

Krejčíř
!

Krejčíř

!

Krejčíř

!

Krejčíř

!

Krejčíř
!

diamant

fotbal

únos

Krejčíř

!

růst

únos

vražda novinářů

vražda novinářů

vražda novinářů

vražda novinářů

pirátství

povstalci

drogy



diamant

Krejčíř

!

diamant

diamant

diamant

Krejčíř
!

Krejčíř

!

Krejčíř

!

útok na vesnici

fotbal

továrna na děti

únos

Boko Haram

Boko Haram

fotbal

fotbal

fotbal

Boko Haram

Boko Haram

Mugabe

Mugabe



cyklón

výbuch

pirátství

pirátství

pirátství

povstalci

povstalci

mír, povstalci

povstalci

povstalci

mír, povstalci

mír, povstalci

povstalci

povstalci

Kony

povstalci

konflikt

konflikt

růst



růst

Mandela

Mandela

Mandela

malárie

Mugabe, Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Francouzi v SAR

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

!

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela



Mandela

internet

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandla Maseko

Mandela

Mandela

Mandela

pytláctví

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

obrácený rassmus

zákaz islámu



Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Krejčíř

!

mír

Vánoce

Krejčíř
!

Mandela

tlumočník do znak 

řeči

tlumočník do znak 

řeči

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela



Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

zákaz islámu

náboženský konflikt

pokus o puč

mír

homosexualita

konflikt

konflikt



konflikt

konflikt

pirátství

pokus o puč

Krejčíř

!

věznice

pytláctví

potopená loď

Krejčíř
!

Krejčíř

!

sucho

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela



konflikt

Mandela

Mandela

konflikt

konflikt

Mandela

Krejčíř

!

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Francouzi v SAR

Mandela

Mandela



Mandela

Mandela

Mandela

Krejčíř

!

Francouzi v SAR

Mandela

Mandela

Francouzi v SAR

Krejčíř

!

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

mor

pytláctví



Mandela

Mandela

pohřeb Mandely

Mandela

Mandela

Mandela

pohřeb Mandely

mor

Mandela

pohřeb Mandely

Mandela

Mandela

pohřeb Mandely

pohřeb Mandely

Mandela

pohřeb Mandely

Krejčíř

!



Krejčíř

!

Krejčíř

!

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

teroristický útok, 

šabab

Mandela

Mandela

konflikt

Francouzi v SAR

Francouzi v SAR

konflikt



konflikt

konflikt

Francouzi v SAR

Francouzi v SAR

konflikt

konflikt

Francouzi v SAR

Francouzi v SAR

konflikt

Francouzi v SAR

konflikt

hydroelektrárna

Krejčíř
!

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Krejčíř

!

Krejčíř

!



Krejčíř

!

Krejčíř

!

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Krejčíř
!

Mandela

Mandela

Mandela

Krejčíř

!

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Krejčíř

!



Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Krejčíř
!

Krejčíř
!

Krejčíř
!

nehoda letadla

Mugabe, země

Krejčíř

!

pohřeb Mandely

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela



Mandela

Mandela

Krejčíř

!

Krejčíř

!

Krejčíř

!

Krejčíř
!

pohřeb Mandely

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela



Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela



Mandela

Mandela

Krejčíř

!

mor

prezidentské volby

mor

letecká katastrofa

konflikt

konflikt

konflikt

konflikt

konflikt

konflikt

konflikt

konflikt

konflikt

konflikt

konflikt

konflikt



konflikt

mučení uprchlíků

konflikt

konflikt

konflikt

Američani v Súdánu

konflikt

konflikt

konflikt

konflikt

Mukwege

povstalci

pokus o puč

pokus o puč

pokus o puč

pokus o puč

zákaz vycházení, 

Boko Haram



Zpráva Médium země oblast

Africký miliardář z chatrče Hospodářské noviny Uganda

technologie, 

ekonomika

Lvi v západní Africe téměř 

vyhynuli, zbývá posledních čtyři 

sta kusů idnes.cz

Senegal / Ghana / 

Nigerie příroda

Proč hrozí smrt Jižnímu Súdánu? MF Dnes Jižní Súdán bezpečnost

Mandelismus jako povinná 

věrouka reflex.cz JAR společnost

Evropa v troskách, Afrika oázou. 

Imigrace naruby tyden.cz Keňa kultura, migrace

Poslední lední medvěd v Africe 

truchlí po své družce. Trhá i 

hračky tyden.cz JAR příroda

Genocidě ve střední Africe má 

zabránit žena. S pomocí EU tyden.cz SAR politika, bezpečnost

Konečně. EU má v plánu zrušit 

subvence exportu do Afriky tyden.cz Afrika (o)

mezinárodní politika, 

zemědělství

Na jihu Afriky našli mimořádný 

modrý diamant tyden.cz JAR průmysl

Němci zkouší v Nigérii "africký 

Amazon" Hospodářské noviny Nigerie ekonomika, obchod

Němci zkouší v Nigérii africký 

Amazon. Nejdřív musí lidem 

vysvětlit princip e-shopů ihned Nigerie ekonomika, obchod

Miliony dětí přicházejí o své 

dětství Haló noviny Afrika (o) společnost

Krysám to jde. Mosambik bude 

do konce roku bez min tyden.cz Mosambik bezpečnost

Do boje za krvácející srdce Afriky MF Dnes SAR bezpečnost

Skutečný Mauglí: Holčička 

vyrůstá v Africe mezi divokou 

zvěří reflex.cz Afrika (o) společnost

Západoafrickým lvům hrozí 

vyhynutí. Zůstaly jen čtyři stovky MF Dnes

Senegal / Ghana / 

Nigerie příroda

V centru Afriky, kde pomáhají 

Češi, hrozí hlad a vraždění ihned SAR bezpečnost

Rozvíjející se ekonomiky brání 

své měny. Úrokové sazby po 

Turecku zvýšila i JAR ihned JAR ekonomika



 Češi v Mali: Afghánistán to není Právo Mali bezpečnost

Jak afrického olympijského 

pionýra sevřely sovětsko-

americké kleště idnes.cz Senegal sport

Sarajevo 1984: afrického pionýra 

sevřely sovětsko-americké kleště MF Dnes Senegal sport

Dobří a zlí otrokáři Respekt Afrika (o) historie

Důl v Jižní Africe vydal obří 

diamant MF Dnes JAR průmysl

Společnost Petra Diamonds v 

Jižní Africe našla vzácný modrý 

diamant Impuls JAR průmysl

Střed Afriky má zklidnit mise EU 

a žena Lidové noviny SAR politika, bezpečnost

Evropská unie pošle vojáky do 

srdce Afriky, zuří tam sektářské 

násilí idnes.cz SAR

bezpečnost, 

náboženství

U soudu policistka, co zřejmě 

pro Krejčíře špehovala své 

kolegy tyden.cz JAR soud

Zelený mys přitahuje i Čechy Lidové noviny Senegal cestování

FBI: Útočníci na nákupní 

centrum v Nairobi při útoku 

zemřeli tyden.cz Keňa bezpečnost

Krejčíř ve vazbě zůstane, potvrdil 

vrchní soud v JAR. Mohl by se 

prý pokusit o útěk ze země ihned JAR soud

Instruktorem v Mali: tančící 

vojáky chrání před kulkami 

talismany idnes.cz Mali bezpečnost

Domingo se nemýlil, z jihu Afriky 

vychází mladá hvězda MF Dnes JAR kultura

Nalezen modrý diamant za 

stovky milionů Haló noviny JAR průmysl

Miliarda lidí na Zemi nemá trvalý 

přístup k pitné vodě, 

upozorňoval Matt Damon v 

Davosu Český Rozhlas Afrika (o) společnost, příroda

V Jižním Súdánu byla atmosféra 

jako u nás po revoluci, líčí Češka MF Dnes Jižní Súdán politika

Konec bojů? Jihosúdánští 

protivníci podepsali příměří tyden.cz Jižní Súdán politika

V JAR našli obrovský modrý 

diamant: Cenu odhadují na 

stovky milionů! blesk.cz JAR průmysl



JAR: stávka v platinových dolech Česká Televize JAR průmysl

Z ucha Mandelovy sochy má 

zmizet vpašovaný zajíc tyden.cz JAR společnost

Do čela rozvrácené Středoafrické 

republiky zvolili ženu. Na 

náboženství jí nezáleží ihned SAR politika

Novinářský ambasador Afriky Lidové noviny Ghana spolčnost

Loni pytláci zabili tisíc nosorožců, 

kilo rohu stojí přes milion korun reflex.cz Afrika (o) příroda

OSN: Středoafrické republice 

hrozí genocida. Situace se 

podobá Bosně nebo Rwandě ihned SAR

bezpečnost, 

náboženství

Útoků pirátů významně ubylo Lidové noviny Nigerie / Somálsko bezpečnost

Kauza Krejčíř: v JAR mělo být 

zabito až deset vyšetřovatelů tyden.cz JAR soud

Vraždy kolem Krejčíře: Mělo být 

zabito až deset jeho 

vyšetřovatelů blesk.cz JAR soud

Súdán přichází o ropné firmy 

kvůli bojům Hospodářské noviny Súdán průmysl, bezpečnost

Křesťan pojedl kousek muslima. 

Pomsta za smrt manželky tyden.cz SAR

bezpečnost, 

náboženství

JAR: Policie podezřívá další tři 

osoby z "aktivit" řízených 

Krejčířem blesk.cz JAR soud

Vyvražďují tady celé vsi, popisuje 

Čech ze země prokleté převraty MF Dnes SAR bezpečnost

Krejčíř zůstane ve vazbě. Soud v 

Johannesburgu mu zatrhl 

odvolání idnes.cz JAR soud

Tisíce lidí ve Středoafrické 

republice slaví. Prezident i 

premiér rezignovali ihned SAR politika

Vrchní soud v Johannesburgu 

nepovolil Krejčířovi odvolat se 

proti zamítnutí kauce Český Rozhlas JAR soud

Budoucnost Středoafrické 

republiky Česká Televize SAR politika, bezpečnost



Kakao - komodita, kterou čeká 

slastná jízda. Bobů bude málo, 

jejich cena poroste ihned

Pobřeží Slonoviny / 

Ghana zemědělství

Senegal se brání drancování 

svých ryb. Zadržel 62 Rusů tyden.cz Senegal průmysl

Jižní Súdán je můj Respekt Jižní Súdán

historie, politika, 

bezpečnost

Konflikt v Jižním Súdánu se řeší. 

Zástupci znesvářených stran se 

sešli tyden.cz Jižní Súdán politika

V Etiopii začaly rozhovory mezi 

jihosúdánskými protivníky tyden.cz Etiopie / Jižní Súdán politika

Mocenský střet v Jižním Súdánu 

se mění v krvavou válku Právo Jižní Súdán politika, bezpečnost

Kdo uškrtil exšéfa rwandských 

špionů? Lidové noviny Rwanda / JAR bezpečnost

Bývalý velitel rwandské rozvědky 

byl v JAR zavražděn tyden.cz Rwanda / JAR bezpečnost

Exšéfa rwandských špionů 

uškrtili. Je za tím prezident, tvrdí 

opozice idnes.cz Rwanda / JAR bezpečnost

Focení modelek albínek v 

Jihoafrické republice Nova JAR společnost

EU pošle vojáky do Bangui. 

Přidají se i Češi? tyden.cz SAR bezpečnost

Evropská unie zvažuje vyslání 

stovek vojáků do Středoafrické 

republiky Český Rozhlas SAR bezpečnost

EU chce vyslat do Středoafrické 

republiky až tisíc vojáků, Česko o 

tom neuvažuje Český Rozhlas SAR bezpečnost

EU pošle do Středoafrické 

republiky vojáky Hospodářské noviny SAR bezpečnost

Středoafrická republika: Další 

kolaps Evropy reflex.cz SAR bezpečnost

Prezident i premiér Středoafrické 

republiky kvůli nepokojům 

odstoupili idnes.cz SAR politika

Padesátá intervence se jmenuje 

Sangaris Právo SAR bezpečnost

Nová prezidentka Středoafrické 

republiky Česká Televize SAR poltiika

Ministři zahraničí Evropské unie 

schválili evropskou vojenskou 

misi do Středoafrické republiky Frekvence 1 SAR bezpečnost



OSN: V zemi hrozí genocida Lidové noviny SAR

bezpečnost, 

náboženství

Situace ve Středoafrické 

republice graduje Český Rozhlas SAR

bezpečnost, 

náboženství

Odstoupili prezident i premiér Lidové noviny SAR politika

 Do boje. Změní Němci letitou 

strategii? Lidové noviny SAR bezpečnost

Středoafrická republika má 

novou prezidentku Právo SAR politika

EU POŠLE VOJÁKY Haló noviny SAR bezpečnost

Krize ve Středoafrické republice Česká Televize SAR bezpečnost

Křesťan ze msty utloukl muslima 

a snědl jeho nohu Právo SAR

společnost, 

bezpečnost, 

náboženství

Z Číňanů jsou mírotvůrci, bojí se 

o svá ropná pole u Bílého Nilu idnes.cz Jižní Súdán

mezinárodní politika, 

bezpečnost

V Jižním Súdánu stále zuří boje 

mezi armádou a rebely Český Rozhlas Jižní Súdán bezpečnost

Mírová vyjednávání o Jižním 

Súdánu Česká Televize Jižní Súdán politika

V Jižním Súdánu svítá naděje na 

řešení konfliktu, znesvářené 

strany chtějí vyjednávat Český Rozhlas Jižní Súdán politika

Dohoda v Jižním Súdánu Česká Televize Jižní Súdán politika

Při útěku se utopilo přes 200 

běženců Lidové noviny Jižní Súdán migrace, bezpečnost

V Etiopii začaly rozhovory mezi 

jihosúdánskými protivníky tyden.cz Etiopie / Jižní Súdán politika

Na světě je stále téměř 30 

milionů otroků. Nikdy nebyli 

lacinější Hospodářské noviny Jižní Súdán bezpečnost

V Jižním Súdánu zavládlo 

příměří, uprchlíkům pomáhají i 

Češi idnes.cz Jižní Súdán bezpečnost

Více než 200 lidí utonulo při 

útěku před boji MF Dnes Jižní Súdán migrace, bezpečnost

Loď s prchajícími Súdanci 

ztroskotala na Nilu, utonulo přes 

200 lidí idnes.cz Jižní Súdán migrace, bezpečnost

Jednání o Jižním Súdánu začala Lidové noviny Jižní Súdán politika

Vyjednávání o míru v Jižní 

Súdánu Česká Televize Jižní Súdán politika

Smír v Jižním Súdánu se rodí v 

luxusním nočním podniku Právo Jižní Súdán poltiika



Boje v Jižním Súdánu mezi 

armádou a rebely neustávají Český Rozhlas Jižní Súdán bezpečnost

Jihosúdánští rivalové podepsali 

klid zbraní Lidové noviny Jižní Súdán politika

Mírové rozhovory o Jižním 

Súdánu? Česká Televize Jižní Súdán politika

Cena kakaa stoupá kvůli oblibě 

hořké čokolády Hospodářské noviny Ghana zemědělství

Komodity investorům vynášejí. 

Po zemním plynu byly 

nejvyhledávanější kakaové boby Český Rozhlas

Pobřeží Slonoviny / 

Ghana zemědělství

Spása pro etnicky rozdělené 

země? Údajně žena v čele tyden.cz SAR / Liberie politika

Při útocích islámských radikálů v 

Nigérii zemřelo přes 60 lidí idnes.cz Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Nigérie osekává práva 

homosexuálů. Nový zákon jim 

zakazuje i scházení idnes.cz Nigerie společnost

Bomba na tržišti zabila nejméně 

17 lidí MF Dnes Nigerie bezpečnost

Nigérie zažívá hon na gaye Právo Nigerie společnost

Budou Češi bojovat v Africe? Týden Mali bezpečnost

Afrika a francouzské intervence: 

žádný velký jásot Právo SAR bezpečnost

Tenhle kontinent není pro gaye: 

jak Afrika trestá homosexuály MF Dnes Afrika (o)

společnost, 

bezpečnost

Překvapení: původce jednoho 

typu malárie pochází z Afriky tyden.cz Afrika (o) zdravotnictví

Západ trestá Ugandu kvůli 

gayům. Tamní prezident se 

směje tyden.cz Uganda politika, společnost

Šéf OSN žádá vyslání dalších tří 

tisíc vojáků do Střední Afriky tyden.cz SAR bezpečnost

Tajemný keř ze západu Afriky má 

spasit svět MF Dnes Burkina Faso

zemědělství, 

ekonomika

Z uprchlíka mučeným rukojmím. 

Přehlížené utrpení Eritrejců tyden.cz Eritrea / Súdán / Egypt migrace, bezpečnost

On-line hry se šíří po Africe Česká Televize Afrika (o) technologie



V Jižní Africe byl nalezen unikátní 

modrý diamant velké hodnoty reflex.cz JAR průmysl

Nejvíce učitelů zabijí v Kolumbii, 

Somálci musí místo školy bojovat idnes Somálsko školství, bezpečnost

V JAR zatkli Krejříčovu manželku Nova JAR soud

Vojáci z Hranic míří do Mali Česká Televize Mali bezpečnost

Nosorožci v Keni: scházejí jen 

mláďata Právo Keňa příroda

Homosexuálové? Havěť, ničme 

je jako moskyty! horlil prezident tyden.cz Uganda společnost

Keňská oáza Lidové noviny Keňa cestování

Krvavá Afrika reflex.cz SAR bezpečnost

Máme klíč k vyřešení Krejčířova 

případu, věří JAR po vydání 

komplice idnes JAR soud

Zbrojařský byznys pokvete v Asii 

i Africe Hospodářské noviny Afrika (o) vojenství

Reakce na zákon proti gayům: 

Světová banka stopla půjčku 

Ugandě tyden.cz Uganda společnost

Zákon proti gayům přijde 

Ugandu draho, Světová banka 

zatrhla obří půjčku idnes Uganda společnost

Soud zamítl kauci pro Krejčíře, 

policie zadržela jeho manželku idnes JAR soud

Policie v JAR zatkla Krejčířovu 

manželku Česká Televize JAR soud

Drakonický zákon proti 

homosexualitě v Ugandě 

pobuřuje svět Český Rozhlas Uganda společnost

Uganda: za homosexualitu hrozí 

doživotí Nova Uganda společnost

Trest za homosexualitu: až 

doživotí. Duchovní tleskají tyden.cz Uganda společnost

Teroristé z Šabábu zaútočili v 

Mogadišu na palác prezidenta tyden.cz Somálsko bezpečnost

Zimbabwský vládce Mugabe slaví 

devadesátiny. Ještě nekončím, 

vzkázal idnes Zimbabwe osobnost

Nigerijští islamisté povraždili na 

severovýchodě 47 lidí tyden.cz Nigerie

bezpečnost, 

náboženství



Druhý pilot unesl etiopský 

boeing do Ženevy, chtěl azyl Právo Etiopie doprava

 Etiopané umějí být přísnější než 

Západ MF Dnes Etiopie doprava

Zavalení jihoafričtí horníci 

odmítají pomoc. Obvinili by je tyden.cz JAR průmysl

Etiopský pilot unesl vlastní 

letadlo. Přistál v Ženevě a doufá, 

že získá azyl ihned Etiopie doprava

Nezdolný Mugabe Týden Zimbabwe osobnost

V JAR uvázlo v opuštěném dole 

více než 200 ilegálních horníků tyden.cz JAR průmysl

Horníci uvízli v nelegálním dole Česká Televize JAR průmysl

Pytlácké bandy likvidačně 

masakrují slony, nosorožce i 

tygry Právo Keňa příroda

Porcování milionů. Mandela 

pamatoval v poslední vůli na 

mnohé tyden.cz JAR osobnost

Řeže mezi křesťany a muslimy 

pokračují. Desítky mrtvých tyden.cz Jižní Súdán / SAR bezpečnost

Oheň uvěznil v jihoafrickém dole 

17 horníků. Více než polovina z 

nich je stále pod zemí ihned JAR průmysl

Sex s "hyenou" aneb Výchova 

malých dívek v Malawi tyden.cz Malawi společnost

Gaboňané žijí v bídě, prezident v 

luxusu. Zeman mu popřál vše 

nejlepší idnes Gabon politika, společnost

Násilí v srdci Afriky neutichá, 

podřezaný křesťan skončil v 

příkopě idnes SAR bezpečnost

Pionýři z Toga: Rozjedeme zimní 

osvětu MF Dnes Togo sport

Hlad v Jižním Súdánu Haló noviny Jižní Súdán

společnost, 

humanitární 

katastrofa

ŽÁDOST O DALŠÍ VOJÁKY Haló noviny SAR bezpečnost

Vojenská mise EU bude stát na 

26 milionů eur MF Dnes SAR bezpečnost

OSN žádá vojáky pro 

Středoafrickou republiku Česká Televize SAR bezpečnost



Křesťané vyhánějí muslimy. 

Francie se tomu snaží zabránit reflex.cz SAR

bezpečnost, 

náboženství

Francie pošle dalších 400 vojáků 

do Středoafrické republiky Český Rozhlas SAR bezpečnost

Nenáviděný i milovaný africký 

diktátor Mugabe oslavil 

devadesáté narozeniny Český Rozhlas Zimbabwe osobnost

Část horníků v JAR odmítá 

záchranu, kvůli nelegální těžbě 

jim hrozí zatčení Český Rozhlas JAR průmysl

Drama v jihoafrickém zlatém 

dole Český Rozhlas JAR průmysl

Pod zemí uvázlo 200 ilegálních 

horníků Lidové noviny JAR průmysl

V Jihoafrické republice 

rozdělovali dědictví po Nelsonu 

Mandelovi Prima JAR osobnost

Mandela vydědil bývalou ženu! Blesk JAR osobnost

Mandela po sobě zanechal 

miliony. Největší cenu však má 

jeho jméno idnes JAR osobnost

Já, Nelson Mandela, odkazuji MF Dnes JAR osobnost

Mandelova poslední vůle už je 

známa Lidové noviny JAR osobnost

V JAR uvázlo v opuštěném dole 

více než 200 ilegálních horníků Impuls JAR průmysl

JAR: přes 200 ilegálních horníků 

uvízlo v šachtě Právo JAR průmysl

V JAR uvázlo v opuštěném dole 

více než 200 ilegálních horníků tyden.cz JAR průmysl

V JAR uvázlo v opuštěném dole 

více než 200 ilegálních horníků Prima JAR průmysl

Horníci zachránění z nelegálního 

dolu v JAR skončili ve vazbě idnes JAR průmysl

 Pracovníky Červeného kříže 

unesli islamisté Právo Mali bezpečnost

Ugandský magazín otiskl seznam 

gayů, aktivisté věští hon na 

čarodějnice idnes Uganda společnost



Uganda přijala zákon proti 

homosexualitě, gayové se bojí 

vycházet idnes Uganda společnost

Uganda nedostane půjčku Česká Televize Uganda společnost

Ugandská vláda zakázala 

minisukně. Prý ženy chrání před 

obtěžováním idnes Uganda společnost

Homosexualita se v Ugandě 

trestá doživotím Nova Uganda společnost

Uganda zavede až doživotní 

vězení za homosexualitu či její 

propagaci idnes Uganda společnost

Světová banka zatím neposkytne 

Ugandě půjčku Česká Televize Uganda společnost

VIDEO: Při koupání v Botswaně 

pozor na slony idnes Botswana příroda

Pirátské útoky na moři Česká Televize Somálsko bezpečnost

Africká šílenost: Rodiče posílají 

malé holčičky na tábory, kde je 

zaučí v sexu reflex.cz Malawi společnost

Islamisté zavraždili téměř 60 dětí Nova Nigerie bezpečnost

Islamisté zabíjeli v internátní 

škole Lidové noviny Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

 Islamisté přepadli školu, zabili 

29 žáků MF Dnes Nigerie bezpečnost

MASAKR V NIGERIJSKÉ ŠKOLE Haló noviny Nigerie bezpečnost

Islamisté vyvraždili vesnici v 

Nigérii Česká Televize Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Otec si myslel, že syna (†4) 

posedl ďábel: Do pusy mu narval 

zámek, pak ho ubil k smrti! Blesk Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Nigerijské úřady zavřely 

kanibalský hotel Právo Nigerie bezpečnost

Budou Češi bojovat v Africe? V 

Mali se uvedli skvěle tyden.cz Mali bezpečnost

Afrika těží ze stromu, který roste 

jen tam. Plody máslovníku 

využívají kosmetické firmy ihned.cz Afrika (o) zemědělství

Plody z tajemné rostliny, 

máslovníku, živí miliony 

Afričanek tyden.cz Afrika (o) zemědělství

Začíná nový hon na Konyho. USA 

vysílají speciály a letouny tyden.cz

Uganda / Jižní Súdán / 

SAR bezpečnost

Muž určený k rozsekání zaživa ihned.cz Tanzánie společnost



Orální sex? Sodoma a Gomora! Týden Uganda společnost

Obrana proti vražedné ebole? 

Zákaz pojídání netopýrů tyden.cz Guinea

humanitární 

katastrofa

V západní Africe propukla 

epidemie eboly. Na kontě má už 

59 životů idnes Guinea

humanitární 

katastrofa

V Africe řádí smrtící virus: Zabil 

už nejméně 70 lidí! blesk.cz Guinea

humanitární 

katastrofa

Z Mali se vrátila druhá výprava 

českých vojáků, Afričany cvičí v 

boji s islamisty Český Rozhlas Mali bezpečnost

Hadi z Afriky dokážou zabít za 

pár minut Nova Afrika (o) příroda

Keňa legalizuje polygamii. 

Manželky už ani neceknou tyden.cz Keňa společnost

OSN: Středoafrické republice 

vládne anarchie Lidové noviny SAR politika, bezpečnost

Bangui: Nenávist křesťanů a 

muslimů je strašlivá tyden.cz SAR

společnost, 

bezpečnost, 

náboženství

Šéf OSN chce vyslat do Bangui 

dalších 10 tisíc modrých přileb tyden.cz SAR bezpečnost

Kvůli zákonu o gayích přichází 

Uganda o peníze Lidové noviny Uganda

společnost, 

ekonomika

Mladíkovi ze Súdánu utrhla 

bomba ruce, nové mu vytiskla 

3D tiskárna idnes Súdán technologie

Africká Guinea se potýká s 

epidemií eboly. Před cestou 

varuje i ministerstvo zahraničí Český Rozhlas Guinea

humanitární 

katastrofa, 

zdravotnictví

Netopýry nevařit ani neudit! Týden Guinea

humanitární 

katastrofa, 

zdrvotnictví

Virus ebola zabil v Guineji 70 lidí, 

další desítky nakažených tyden.cz Guinea

humanitární 

katastrofa

Další válka - mezi křesťanskými 

milicemi a africkými vojáky tyden.cz SAR

bezpečnost, 

náboženství

Ebola dál zabíjí. Ale zatím mimo 

hlavní město Guineje tyden.cz Guinea

humanitární 

katastrofa, 

zdravotnictví

Při potopení lodi s konžskými 

uprchlíky utonulo nejméně 107 

lidí idnes DRK migrace



Loví nás jako divou zvěř a sekají 

nám údy, popisuje albín z 

Tanzánie idnes Tanzánie společnost

Keňané mohou mít neomezeně 

manželek. Ženy do toho mluvit 

nesmí idnes Keňa společnost

Nigerijský boj s odpadky Česká televize Nigerie ekologie

"Loví nás jako divou zvěř a sekají 

nám údy," stěžuje si africký albín MF Dnes Tanzánie společnost

Francouzští vojáci zabili 40 

islamistů Lidové noviny Mali bezpečnost

Za masakr ve Rwandě 25 let 

vězení Česká televize Rwanda soud

Lovci pirátů z NATO trénují každý 

den, řešení je však na Somálsku idnes Somálsko bezpečnost

Niger přece jen vydal do Libye 

Kaddáfího syna Saadího tyden.cz Niger mezinárodní politika

Smrtíci virus Ebola se šíři v 

Guineji. Zabil už desítky lidí reflex.cz Guinea

humanitární 

katastrofa

Za smrt několika desítek lidí v 

Guineji může údajně nebezpečný 

virus ebola Český Rozhlas Guinea

humanitární 

katastrofa, 

zdravotnictví

Ebola v Guineji se šíří Česká televize Guinea

humanitární 

katastrofa

V GUINEJI ZABÍJÍ EBOLA Haló noviny Guinea

humanitární 

katastrofa

Smrtící virus ebola zabil již 

nejméně 70 lidí MF Dnes Guinea

humanitární 

katastrofa

Homosexualita je stejný problém 

jako terorismus, tvrdí keňský 

politik idnes Uganda / Keňa společnost

Krvelační duchové genocidy a 

msty stále číhají Týden Rwanda společnost

Stávka v platinových dolech v 

JAR působí rozsáhlé škody tyden.cz JAR průmysl

Začal soud s atletem Pistoriem. 

Televizní stanice poprvé 

přenášejí celý proces naživo Hospodářské noviny JAR soud

Soud nechal zveřejnit při 

procesu s atletem Pistoriusem 

dramatické fotografie reflex.cz JAR soud

Pistorius stanul před soudem. 

"Jsem nevinný," zopakoval tyden.cz JAR soud



Případ Pistorius je v JAR i po 

měsících živý Český Rozhlas JAR soud

OSN vyšetřuje násilí ve 

Středoafrické republice Lidové noviny SAR bezpečnost

Nejnebezpečnější zemí pro řidiče 

je Namibie. Česko je na tom lépe 

než USA ihned.cz Namibie doprava

Niger vydal do Libye Kaddáfího 

syna, fotbalistu a playboye 

Saadího idnes Niger mezinárodní politika

Niger vydal Kaddáfího syna 

Saadího do Libye. Čeká ho soud Český Rozhlas Niger mezinárodní politika

Niger vydal Kaddáfího syna 

Saadího do Libye reflex.cz Niger mezinárodní politika

Niger vydal Kaddáfího syna 

Saadího Libyi Právo Niger mezinárodní politika

Saadí, výstřední syn libyjského 

diktátora, bude souzen doma MF Dnes Niger mezinárodní politika

Saadího, syna Kaddáfího, už má 

Libye Lidové noviny Niger mezinárodní politika

Niger vydal Kaddáfího Česká televize Niger mezinárodní politika

V Nigérii vraždili teroristé s 

kalašnikovy i exploze aut, 

zemřelo 90 lidí idnes Nigérie

bezpečnost, 

náboženství

Dobytí severního pólu v Nigérii. 

Publikum pobavil návrh sníst psy idnes Nigérie kultura

Ozbrojenci pobili ve vesnicích 

100 lidí Lidové noviny Nigérie

bezpečnost, 

náboženství

Útočníci v Nigérii vraždili na 

potkání, zabili až sto lidí idnes Nigérie

bezpečnost, 

náboženství

Nigérie vydala syna svrženého 

diktátora Česká televize Nigérie mezinárodní politika

Šílená krvavá sobota v Nigérii Haló noviny Nigérie

bezpečnost, 

náboženství

EU se snaží s Afrikou vyjednat 

podmínky boje proti nelegální 

migraci Český Rozhlas SAR mezinárodní politika

Africe nově vládne bohatá 

Nigérie. Český byznys tam může 

být až desetinásobný ihned Nigérie ekonomika

Média mají opět miláčka, jímž 

můžou děsit. Virus ebola tyden.cz

Guinea / Liberie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa, média



EU a Afrika chtějí lépe bojovat 

proti nelegální migraci tyden.cz Afrika (o) mezinárodní politika

Příliš drahé posílání peněz 

připravuje Afriku o miliardy Hospodářské noviny Afrika (o)

ekonomika, 

bankovnictví

Africký Nollywood se stává 

filmovou velmocí. V počtu děl ho 

porážejí jen Indové ihned Nigerie kultura

V západní Africe zabíjí nový 

kmen eboly, potvrdila studie idnes Guinea 

humanitární 

katastrofa, 

zdravotnictví

Česko střídá subsaharská Afrika Týden Afrika (o) ekonomika

Niger versus Francie. Afriko, 

zvedni hlavu proti koncernům tyden.cz Niger průmysl

Nigérie se po přepočtu stala 

největší ekonomikou Afriky tyden.cz Nigerie ekonomika

Ebola dál zabíjí v západní Africe. 

Guinejec kvůli epidemii přišel o 

deset členů rodiny ihned Guinea

humanitární 

katastrofa

horká linka z nigérie Respekt Nigerie technologie

ve stínu zločinu Respekt Burundi společnost, politika

Bez hudby, ale na cestě k uším Respekt Rwanda politika, společnost

Čeští vojáci čekají, zda je vláda 

nechá na misi v Africe MF Dnes Mali bezpečnost

Kakao prudce zdražuje, z 

čokolády se může stát luxusní 

zboží Hospodářské noviny Ghana / Sierra Leone zemědělství

Dopis z Addis Abeby Respekt Etiopie doprava

Arcibiskup a imám bojují ve 

Střední Africe proti krveprolití 

(1) tyden.cz SAR

náboženství, 

společnost

Čeští vojáci mohou pomoci 

zastavit novou genocidu v Africe Hospodářské noviny SAR bezpečnost

 Dohoda o boji s nelegální 

migrací Lidové noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Epidemie eboly má na svědomí 

už 80 životů Nova Afrika (o)

humanitární 

katastrofa

Na západě Afriky hrozí epidemie 

eboly nevídaného rozsahu, říká 

lékař idnes Guinea / Libérie

humanitární 

katastrofa



Čeští vojáci zůstanou v africkém 

Mali do konce roku, navrhuje 

vláda idnes Mali bezpečnost

Vojáci zatím nechtějí Mali 

opouštět Lidové noviny Mali bezpečnost

Jak čeští vojáci pomáhají v Mali Česká Televize Mali bezpečnost

Stropnický "na skok" v Mali. 

Chtěl vidět, jak žijí vojáci tyden.cz Mali mezinárodní politika

Ministr Stropnický navštívil první 

misi, přiletěl za vojáky do Mali idnes Mali mezinárodní politika

V západní Africe zemřelo od 

února na ebolu přes 140 lidí Česká Televize Guinea

humanitární 

katastrofa

V Nigérii za rok ukradnou ropu, 

která by Česku vystačila 9 

měsíců Hospodářské noviny Nigerie průmysl, bezepčnost

Ebola v západní Africe Česká Televize Guinea

humanitární 

katastrofa

V západní Africe se šíří virus 

smrtelně nebezpečné eboly Český Rozhlas Guinea / Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Rwanda opět obvinila Francii z 

účasti na genocidě tyden.cz Rwanda mezinárodní politika

20 let od etnických čistek ve 

Rwandě Český Rozhlas Rwanda historie, současnost

TEST: Afrika bojuje s epidemií 

eboly. Co o nemoci víte vy? tyden.cz Guinea

zdravotnictví, 

humanitární 

katastrofa

Přežil rwandskou genocidu a 

říká: Vraždění už mi připadalo 

normální tyden.cz Rwanda historie

Lopez Lomong: V šesti letech 

běžel tři dny. A běžel o svůj život idnes Súdán historie, sport

Virus eboly zabíjí v Africe Nova Guinea humanitární krize

"Takovou epidemii eboly jsme 

ještě nezažili" MF Dnes Guinea humanitární krize

Západu Afriky hrozí velká 

epidemie eboly Lidové noviny Guinea / Senegal

zdravotnictví, 

humanitární 

katastrofa

Africkému klučinovi (12) utrhla 

bomba ruce, zachránil ho 

americký dobroděj: Vytiskl mu je 

na 3D tiskárně blesk.cz Súdán technologie

Guinea: epidemie eboly Česká Televize Guinea

zdravotnictví, 

humanitární 

katastrofa

V západní Africe zabíjí virus 

eboly Nova Guinea

humanitární 

katastrofa



Pomalá eroze Tsvangiraje, 

odpůrce Mugabeho a miláčka 

Západu tyden.cz Zimbabwe politika

Ve Středoafrické republice zabiti 

pracovníci Lékařů bez hranic tyden.cz SAR bezpečnost

Ve Rwandě prodává zmrzlinu a 

bubnuje. Sbližuje to někdejší 

nepřátele idnes Rwanda současnost

Stropnický u vojáků v Mali Právo Mali mezinárodní politika

Tučná pokuta či vězení, když 

špatně oslovíte politika v Keni tyden.cz Keňa politika, společnost

Před čtyřiceti lety ukončila 

karafiátová revoluce 

portugalskou diktaturu Český Rozhlas Afrika (o) historie

Vraždili i v kostele. Vzbouřenci 

zmasakrovali stovky lidí tyden.cz Jižní Súdán bezpečnost

Při sporu o dobytek v Jižním 

Súdánu zahynula stovka lidí tyden.cz Jižní Súdán bezpečnost

Unikání fotografie smíření 

rwandských Hutuů a Tutsiů reflex.cz Rwanda historie

Ebola Česká Televize Guinea

zdravotnictví, 

humanitární 

katastrofa

Další masakr v Nigérii. Přes 70 

mrtvých na zastávce autobusu tyden.cz Nigerie bezpečnost

Nigerijku provdali mladičkou. 

Otrávila chotě a jeho známé tyden.cz Nigerie společnost

Ebola dál zabíjí v Guineji, v 

Ghaně šíření nepotvrzeno tyden.cz Guinea / Ghana

zdravotnictví, 

humanitární 

katastrofa

Emotivní výpověď atleta 

Pistoriuse Česká Televize JAR soud

V Nigérii frčí africké "viagry". 

Jsou zjevně účinné, ale o kejhák tyden.cz Nigerie zdravotnictví

Rwanda se ponořila do smutku, 

od genocidy uplynulo dvacet let idnes Rwanda historie

Rwanda se dívá dopředu. I 20 let 

po genocidě se ale rány hojí 

pomalu Český Rozhlas Rwanda historie, současnost

Rozhněvaný dav v Guineji napadl 

zahraniční lékaře Právo Guinea

humanitární 

katastrofa, 

bezpečnost



Šéf OSN varoval před genocidou 

ve Středoafrické republice tyden.cz SAR bezpečnost

Čadští muslimští vojáci si z 

Banguy udělali střelnici, 30 

mrtvých tyden.cz SAR / Čad bezpečnost

Likvidace útoku somálských 

pirátů. Němci zveřejnili video tyden.cz Somálsko bezpečnost

S epidemií eboly v Guineji zápasí 

hrstka lékařů, účinný lék nemají idnes Guinea

zdravotnictví, 

humanitární 

katastrofa

V západní Africe zabíjí nový 

kmen eboly, potvrdila studie idnes Guinea

zdravotnictví, 

humanitární 

katastrofa

Guinea posiluje kvůli ebole 

kontroly Česká Televize Guinea

zdravotnictví, 

humanitární 

katastrofa

Guinea kvůli ebole měří lidem na 

letišti teplotu Právo Guinea

zdravotnictví, 

humanitární 

katastrofa

Cizinci kvůli epidemii eboly 

prchají z Guineje Právo Guinea

zdravotnictví, 

humanitární 

katastrofa

Africká Guinea se potýká s 

epidemií eboly Prima Guinea

zdravotnictví, 

humanitární 

katastrofa

Ebola se šíří přes hranice Haló noviny Guinea / Mali

zdravotnictví, 

humanitární 

katastrofa

Unesené školačky se musely 

vdát za islamisty, bojí se rodiče idnes Kamerun / Nigerie bezpečnost

Islamisté stále drží v zajetí 234 

nigerijských školaček Právo Nigerie bezpečnost

Nigérie hledá 100 unesených 

dívek Haló noviny Nigerie bezpečnost

Militantní islamisté unesli v 

Nigérii stovku studentek. Zabili 

také dva vojáky Český Rozhlas Nigerie bezpečnost

Bombový útok na autobusovém 

nádraží v Nigérii si vyžádal 

nejméně sedm desítek obětí Český Rozhlas Nigerie bezpečnost

Nigérie předstihla JAR Právo Nigerie ekonomika

V Nigérii zmizelo dvě stě 

školaček, unesli je zřejmě 

islamisté idnes Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Islamisté v Nigérii unesli až 200 

dívek Právo Nigerie

bezpečnost, 

náboženství



Bombový útok na nádraží v 

Nigérii si vyžádal 71 mrtvých MF Dnes Nigerie bezpečnost

Exploze v Nigérii zabily nejméně 

71 lidí Nova Nigerie bezpečnost

14letá nevěsta otrávila při 

hostině manžela a jeho přátele blesk.cz Nigerie společnost

KRVAVÝ SVÁR O DOBYTEK Haló noviny Jižní Súdán bezpečnost

Armáda osvobodila stovku 

unesených žen MF Dnes Nigerie bezpečnost

Bombový útok si vyžádal 71 

obětí Lidové noviny Nigerie bezpečnost

Výbuch v Nigérii zabil desítky lidí, 

podezření padá na islamisty idnes Nigerie bezpečnost

Rada bezpečnosti OSN vyšle do 

Středoafrické republiky mírové 

jednotky Český Rozhlas SAR bezpečnost

OSN vyšle do Středoafrické 

republiky 12 tisíc vojáků Český Rozhlas SAR bezpečnost

Vojáci evakuovali více než 1 200 

muslimů MF Dnes SAR bezpečnost

Útok ve Středoafrické republice Česká Televize SAR

bezpečnost, 

náboženství

Memento rwandského kostelíka Lidové noviny SAR / Rwanda historie, bezpečnost

Generální tajemník OSN Pan Ki-

mun včera varoval před hrozbou 

nové genocidy Impuls SAR

bezpečnost, 

náboženství

Masakr na základně OSN. 

Ozbrojenci v Jižním Súdánu 

zabíjeli uprchlíky idnes Jižní Súdán bezpečnost

 Útok na OSN v Jižním Súdánu Haló noviny Jižní Súdán bezpečnost

OSN zvažuje sankce proti Jižnímu 

Súdánu Právo Jižní Súdán bezpečnost

Stovky lidí v Jižním Súdánu se 

staly oběťmi masových etnických 

vražd Český Rozhlas Jižní Súdán bezpečnost

Rebelové zabili desítky lidí na 

základně OSN MF Dnes Jižní Súdán bezpečnost

Vraždili i v kostele. Vzbouřenci 

zmasakrovali stovky lidí tyden.cz Jižní Súdán

bezpečnost, 

náboženství

Jsem rád, že je Mandela mrtvý, 

tvrdí kvůli politice v JAR 

Desmond Tutu idnes JAR politika

Afrika není jen kontinentem bídy 

a katastrof, upozorňují odborníci Český Rozhlas Afrika (o)

ekonomika, 

společnost, politika



Amerika bude v Africe více 

investovat, pokud se zlepší 

bezpečnost, řekl Kerry ihned Afrika (o)

mezinárodní politika, 

bezpečnost

Zvonění, které probudilo Afriku MF Dnes Afrika (o) technologie

Další půjčky. Čína poskytne 12 

miliard dolarů Africe tyden.cz Afrika (o)

mezinárodní politika, 

ekonomika

Islám v Africe Český Rozhlas Súdán náboženství, politika

Afrika jako kdysi. Rezervace 

Ngorongoro je Noemova archa 

plná divokých zvířat ihned Tanzánie příroda

Lékaři se bojí epidemie eboly. 

Lidé si z nemocnic odvážejí 

nakažené příbuzné domů ihned Guinea

zdravotnictví, 

humanitární 

katastrofa

Čína dobývá Afriku. Nově 

investuje miliardy do železnice tyden.cz

Keňa / Rwanda / 

Uganda / Jižní Súdán mezinárodní politika

Další fronta. USA se vkládají do 

boje s teroristy v Nigérii tyden.cz Nigerie bezpečnost

MAPA mladých bez práce: 

Nejhorší je Evropa a Afrika reflex.cz Afrika (o)

společnost, 

ekonomika

 A co raději obchodovat s Afrikou Hospodářské noviny Afrika (o) ekonomika

Neopatrní příbuzní nemocných 

napomáhají šíření eboly v Sieře 

Leone idnes Guinea

humanitární 

kaatstrofa

Holland: Boko Haram je 

nebezpečím pro celou západní a 

střední Afriku Český Rozhlas Nigerie / Afrika (o) bezpečnost

Masakr v Africe: Muslimové 

zaútočili na kostel! Tři desítky 

mrtvých! blesk.cz SAR

bezpečnost, 

náboženství

Ebola v Africe se dále šíří, Sierra 

Leone hlásí pět obětí zákeřného 

viru Český Rozhlas Guinea / Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

V Senegalu žádají o porodní 

certifikát textovou zprávou MF Dnes Senegal technologie

PŘÍMO NA ULICI Nabíjení mobilů 

může být v Africe zaměstnáním MF Dnes Afrika (o) technologie

 Mobil dokáže pomoci i rolníkům 

z rovníkové Afriky k lepší úrodě MF Dnes Keňa technologie

Na skok v Nairobi Respekt Keňa školství

Malárie postupuje. Je to závod s 

časem Právo Afrika (o) zdravotnictví



Laciné SUV má rozpohybovat 

Afriku. Stojí 200 tisíc, nemá okna 

ani klimatizaci ihned Keňa doprava

Islamisté z radikální Boko Haram 

stále drží v zajetí více než 200 

nigerijských středoškolaček Český Rozhlas Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Uganda "bojuje" zákonem proti 

AIDS. Ochránci práv šílí tyden.cz Uganda politika, společnost

Mali o české "anduly" nestojí Lidové noviny Mali vojenství

Spojení Tanganiky a Zanzibaru 

trvá půl století. Co bude dál? tyden.cz Tanzánie politika

Súdánka odsouzená k trestu 

smrti bude volná. Vyhráno není tyden.cz Súdán náboženství, politika

Súdánská křesťanka rodila v 

řetězech. Popraví ji až později tyden.cz Súdán náboženství, politika

Muslimští rebelové zaútočili na 

kostel, hlášeno 30 mrtvých tyden.cz SAR

bezpečnost, 

náboženství

Po nigerijských dívkách pátrá 

britský výzvědný letoun idnes Nigerie bezpečnost

Angola - portugalská cesta z krize Česká Televize Angola ekonomika

Nigerijská armáda: Víme, kde 

drží unesené školačky tyden.cz Nigerie bezpečnost

Prezidentka Malawi prohrávala 

volby. Tak je zrušila tyden.cz Malawi politika

Konžského povstalce Katangu 

odsoudili v Haagu na 12 let tyden.cz DRK soud

OSN přidala skupinu Boko Haram 

na seznam teroristických 

organizací Český Rozhlas Afrika (o) bezpečnost

Unesené dívky z Nigérie hledají i 

desítky vojáků USA tyden.cz Nigerie bezpečnost

Na severu Mali se opět válčí, 

Tuaregové pobili stovku vládních 

vojáků idnes Mali bezpečnost

Ďábelské, ohavné. Přes sto 

mrtvých po explozích v Nigérii tyden.cz Nigerie bezpečnost

Keňa přišla o největšího slona Nova Keňa příroda

Africké země pátrají po dívkách 

společně Lidové noviny Nigerie bezpečnost

Nepřítel Boko Haram Haló noviny Nigerie bezpečnost



Angola spustila první celostátní 

sčítání lidu Český Rozhlas Angola společnost

Británie evakuuje své turisty z 

některých částí Keni, kvůli 

teroristickému nebezpečí Český Rozhlas Keňa bezpečnost

V Súdánu odsoudili k smrti 

těhotnou. Protože je křesťanka tyden.cz Súdán náboženství, politika

Nigérie odmítá vyměnit školačky 

za vězně Česká Televize Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

V okolí gorilích rezervací přibývá 

zbraní, pytláci jsou lépe vybaveni idnes Kamerun příroda

Čína zaplatí železnici na východě 

Afriky Lidové noviny

Keňa / Rwanda / 

Uganda / Jižní Súdán mezinárodní politika

Nigérie odmítá výměnu islamistů 

za unesené dívky tyden.cz Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

BringBackOurGirls: Osobnosti 

žádají únosce, aby propustili 

stovky unesených nigérijských 

dívek ihned Nigerie bezpečnost

 Islamisté chtějí prodat unesené 

studentky jako otrokyně Právo Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

53 unesených dívek uprchlo, 250 

jich stále čeká na záchranu tyden.cz Nigerie bezpečnost

Islamisté unesli v Nigérii další 

dívky. USA posílají na pomoc 

experty idnes Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

K únosu dvou set školaček z 

internátu v Nigérii se přihlásili 

islamisté idnes Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Zemi hrozí hladomor a cholera Lidové noviny Jižní Súdán

humanitární 

katastrofa

Těhotnou ženu chce islámský 

režim v Súdánu popravit a 

bičovat, protože si vzala 

křesťana reflex.cz Súdán náboženství, politika

Súdánský soud poslal na šibenici 

těhotnou ženu za sňatek s 

křesťanem idnes Súdán náboženství, politika

Osobnosti vyzývají Súdán k 

propuštění ženy, která přešla ke 

křesťanství Český Rozhlas Súdán náboženství, politika

V Jižním Súdánu utichly zbraně, 

jednání o smíru budou 

pokračovat idnes Jižní Súdán

politika, bezpečnost, 

náboženství



V Súdánu dostala těhotná 

křesťanka trest smrti – prý 

zradila islám MF Dnes Súdán náboženství, politika

V Súdánu odsoudili k smrti 

těhotnou. Protože je křesťanka tyden.cz Súdán náboženství, politika

Jižní Súdán směřuje ke smíru, 

předák povstalců se domluvil s 

prezidentem idnes Jižní Súdán politika

Súdánská křesťanka odsouzená 

na smrt rodila se spoutanýma 

nohama idnes Súdán náboženství, politika

Súdánská křesťanka rodila v 

řetězech. Popraví ji až později tyden.cz Súdán náboženství, politika

Súdánka odsouzená k trestu 

smrti rodila v řetězech reflex.cz Súdán náboženství, politika

JIŽNÍ SÚDÁN: VŠE PŘI STARÉM Haló noviny Jižní Súdán bezpečnost

Válka u ropných pramenů na 

rovníku Týden Jižní Súdán bezpečnost

Odsouzená Súdánka porodila Právo Súdán náboženství, politika

Súdánka odsouzená k trestu 

smrti za křesťanství porodila 

holčičku idnes Súdán náboženství, politika

Těhotná se vyhne trestu Česká Televize Súdán náboženství, politika

Jihosúdánský prezident Salva Kiir 

a Riek Machar se domluvili na 

příměří Česká Televize Jižní Súdán politika

Rebelové ve Středoafrické 

republice zaútočili na kostel, 30 

mrtvých idnes SAR

bezpečnost, 

náboženství

VIDEO: Francouzská armáda 

zveřejnila záběry z bojů v Africe idnes SAR bezpečnost

Po školačkách v Nigérii pátrají 

americká letadla Nova Nigerie bezpečnost

Pátrání po dívkách unesených v 

Nigérii Český Rozhlas Nigerie bezpečnost

Západ nabízí Nigérii pomoc při 

pátrání po studentkách, místní 

úřady nemají žádné stopy Český Rozhlas Nigerie bezpečnost

Islamisté z Boko Haram chtějí 

vyměnit unesené dívky za své 

vězněné členy Český Rozhlas Nigerie

bezpečnost, 

náboženství



USA vyslaly nad Nigérii svá 

letadla, pátrají po unesených 

školačkách idnes Nigerie bezpečnost

"Užívám si zabíjení kohokoliv, 

koho mi Bůh poručí zabít" MF Dnes Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Británie chce pomoci s 

osvobozením unesených 

školaček. Do Nigérie posílá tým 

expertů Český Rozhlas Nigerie bezpečnost

Nigérie: další útoky Boko Haram Česká Televize Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Řekni, kde ty dívky jsou Respekt Nigerie bezpečnost

Nigérie nechce vylekat investory, 

k záchraně unesených dívek 

přizvala USA Hospodářské noviny Nigerie bezpečnost

Nigerijský prezident slíbil 

osvobození více než 200 

unesených školaček Český Rozhlas Nigerie bezpečnost

Islamisté unesli v Nigérii další 

dívky, USA poslaly na pomoc tým 

expertů Český Rozhlas Nigerie bezpečnost

Nigerijský prezident zrušil 

návštěvu místa, kde Boko Haram 

unesla školačky. Bojí se o 

bezpečnost Český Rozhlas Nigerie bezpečnost

Skupina Boko Haram unesla další 

dívky Česká Televize Nigerie bezpečnost

Nigerijci už vědí, kde jsou 

unesené dívky Lidové noviny Nigerie bezpečnost

Ozbrojenci v Nigérii znovu 

zabíjeli blesk.cz Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Unesené školačky za vězně 

nevyměníme, vzkázala Nigérie 

islamistům idnes Nigerie bezpečnost

Islámští radikálové v Nigérii 

chtějí vyměnit asi 200 unesených 

školaček za vězněné radikály Český Rozhlas Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Únosu stovek dívek v Nigérii se 

dalo zabránit, úřady varování 

ignorovaly idnes Nigerie bezpečnost

RB OSN pohrozila islamistům z 

Boko Haram Česká Televize Nigerie bezpečnost

Další unesené školačky Česká Televize Nigerie bezpečnost

V Nigérii unesli dalších 11 

školaček Nova Nigerie bezpečnost

USA pomáhají Nigérii vysvobodit 

dívky Nova Nigerie bezpečnost



Pomoc amerických expertů v 

pátrání po unesených dívkách v 

Nigérii Český Rozhlas Nigerie bezpečnost

"Prodám dívky ve jménu Alláha" Lidové noviny Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

USA kritizují nigerijský plán na 

totální válku proti ozbrojeným 

islamistům Český Rozhlas Nigerie bezpečnost

Boko Haram opět vraždila Právo Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Po nigerijských dívkách pátrá 

britský výzvědný letoun idnes Nigerie bezpečnost

Nepokoje v Nigérii Česká Televize Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Nigerijská armáda: Víme, kde 

drží unesené školačky tyden.cz Nigerie bezpečnost

Nigerie ví, kde jsou unesené 

školačky. Násilné osvobození 

neplánuje idnes Nigerie bezpečnost

Student z Nigérie postavil z 

náhradních dílů elektromobil idnes Nigerie technologie

 Vojáci USA míří do Čadu. Pátrat 

po dívkách Lidové noviny Čad / Nigerie bezpečnost

Teroristé z Boko Haram zabili 30 

lidí Lidové noviny Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Masakry na severu Nigérie 

pokračují Haló noviny Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

V Nigérii znovu umírali lidé, 

zabíjeli zřejmě islamisté ze 

skupiny Boko Haram Český Rozhlas Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Na severu Nigérie zřejmě znovu 

útočili islamisté z hnutí Boko 

Haram Český Rozhlas Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Nigérie odmítá vyměnit školačky 

za vězně Česká Televize Nigerie bezpečnost

Pátrání po unesených dívkách v 

Nigérii Česká Televize Nigerie bezpečnost

Hromadný únos: únosci ukázali 

vězněné dívky Nova Nigerie bezpečnost

Pátrání po školačkách je stále 

bezvýsledné Nova Nigerie bezpečnost

 Nigerijské síly věděly podle 

Amnesty s předstihem, že 

islamisté zaútočí Právo Nigerie bezpečnost

Únosu stovek školaček v Nigérii 

se dalo zabránit Prima Nigerie bezpečnost

Hledání unesených školaček Česká Televize Nigerie bezpečnost

 Islamisté chtějí prodat unesené 

studentky jako otrokyně Právo Nigerie

bezpečnost, 

náboženství



Osvobození nigerijských školaček Česká Televize Nigerie bezpečnost

Asi 53 dívkám uneseným v 

Nigérii extremisty se podařilo 

uprchnout Česká Televize Nigerie bezpečnost

Unesené děti se nedaří 

osvobodit Nova Nigerie bezpečnost

V Nigérii povraždili desítky lidí. 

Podezřelá je Boko Haram idnes Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Skupina Boko Haram unesla další 

dívky Česká Televize Nigerie bezpečnost

Unesených školaček v Nigérii je 

víc, než se uvádělo Impuls Nigeire bezpečnost

Nigérie vypsala odměnu za 

pomoc při pátrání po dvou 

stovkách unesených školaček Český Rozhlas Nigerie bezpečnost

276 unesených školaček hledají 

už tři týdny Nova Nigeire bezpečnost

Další únosy dívek v Nigérii Impuls Nigerie bezpečnost

Výbuch bomby v Nigérii Česká Televize Nigeire

bezpečnost, 

náboženství

Totální vákla s Boko Haram Nova Nigerie bezpečnost

Prezident vyhlásil Boko Haram 

válku Lidové noviny Nigerie bezpečnost

Vláda vyhlásila totální válku proti 

Boko Haram Hospodářské noviny Nigerie bezpečnost

Nigérie: posun v kauze únosu 

školaček? Česká Televize Nigerie bezpečnost

Boko Haram na seznamu 

teroristů Právo Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Boko Haram mezi teroristy Česká Televize Nigerie bezpečnost

Boko Haram v Nigérii opět 

útočila, série atentátů má skoro 

200 obětí Právo Ngerie

bezpečnost, 

náboženství

Výbuchy v nigerijském městě Jos 

si vyžádaly přes sto mrtvých Český Rozhlas Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Teroristický útok v Nigérii: Dva 

výbuchy, nejméně 118 mrtvých! blesk.cz Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Výbuchy v Nigérii Česká Televize Nigerie bezpečnost

Bombové útoky v nigérijském 

Josu Český Rozhlas Nigerie bezpečnost

Africké země se dohodly s Francií 

na lepší spolupráci při pátrání po 

nigerijských dívkách Český Rozhlas Afrika (o) bezpečnost

Unesené dívky v Nigérii Česká Televize Nigerie bezpečnost



Nigérie odmítá měnit školačky za 

islamisty Právo Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Nigérie nechce výměnu Česká Televize Nigerie bezpečnost

UNESENÉ DÍVKY Nigerijští 

islamisté zveřejnili video s 

vězněnými školačkami MF Dnes Nigerie bezpečnost

Boko Haram přišli s výměnou, 

vláda odmítla Lidové noviny Nigerie bezpečnost

Pátrání po nigerijských 

středoškolačkách Český Rozhlas Nigerie bezpečnost

Situace v případu unesených 

nigerijských středoškolaček Český Rozhlas Nigerie bezpečnost

Nigerijec bude ukamenován Právo Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Nigerijský prezident poděkoval 

za pomoc při pátrání po 

unesených dívkách Český Rozhlas Nigerie bezpečnost

Volby v Jihoafrické republice Česká Televize JAR politika

Prezident Jihoafrické republiky Česká Televize JAR poltiika

JAR povede i dalších pět let 

Zuma, kritizovaný za drahou 

přestavbu sídla idnes JAR politika

ANC vyhrál středeční volby v 

JAR, získal 62,2 procenta hlasů tyden.cz JAR politika

Parlamentní volby v Jihoafrické 

republice vyhrál Africký národní 

kongres Česká Televize JAR politika

Obhájci Pistoriuse povolali 

balistické eso, žalobce rozesmál 

soudní síň idnes JAR soud

Ve volbách vítězí ANC, opozice 

posílila Lidové noviny JAR politika

V JAR vede ANC Haló noviny JAR politika

Africký národní kongres potvrdil 

roli favorita jihoafrických voleb idnes JAR politika

Soud s Pistoriusem spěje ke 

konci, řešil se obsah žaludku i 

hra na city idnes JAR soud

Neskutečně krutý otec z JAR: 16 

let mučil ženu a pět dětí! blesk.cz JAR společnost

Pistorius musí na pozorování na 

psychiatrii Nova JAR soud



Má Pistorius nemocnou duši? 

Žalobce ho chce poslat na měsíc 

do léčebny idnes JAR soud

Lidé se v Johannesburgu vydali 

po volbách do ulic. Musela 

zasahovat policie Český Rozhlas JAR politika

Parlamentní volby v JAR MF Dnes JAR politika

Jihoafričané volí nový parlament. 

Poprvé hlasuje i generace, která 

nezažila apartheid Český Rozhlas JAR politika

Krvavé minerály v mobilech MF Dnes Uganda / DRK bezpečnost

Rybáři na Viktoriině jezeře se 

děsí obřích krokodýlů tyden.cz Uganda příroda

Brutální faraonská obřízka dál 

mrzačí somálské ženy, ústavě 

navzdory idnes Somálsko

společnost, 

náboženství

 Somálští islamisté povedou 

válku v Keni Hospodářské noviny Somálsko / Keňa bezpečnost

Islámští teroristé vzali útokem 

somálský parlament, na místě 

jsou mrtví idnes Somálsko bezpečnost

V Keni udeřili teroristé, Británie 

odváží své turisty Lidové noviny Somálsko / Keňa bezpečnost

Exploze blízko trhu v keňské 

metropoli Nairobi zabily několik 

lidí Český Rozhlas Keňa bezpečnost

Peklo v Kongu. Dav ušlapal 

nejméně 15 lidí tyden.cz DRK sport

Povstalec Katanga dostal v 

Haagu 12letý trest MF Dnes DRK soud

Mezinárodní soud v Haagu poslal 

konžského rebela na 12 let za 

mříže idnes DRK soud

Ebola se vrátila silnější než kdy 

předtím. V Africe se rychle šíří, 

varují lékaři ihned

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Čínská chuť na luskouny 

ohrožuje samotnou existenci 

druhu (2) tyden.cz JAR / Afrika (o) příroda

Epidemie eboly se v západní 

Africe vymkla kontrole, varují 

lékaři idnes

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Lékaři bez hranic: Ebola se v 

západní Africe vymkla kontrole tyden.cz

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa



Recept na záchranu 

hladovějících Afričanů? 

Obohacené banány tyden.cz Afrika (o) zemědělství

Apokalypsa už byla Respekt Etiopie současnost

Epidemie eboly v západní Africe 

se vymyká kontrole, varují Lékaři 

bez hranic Český Rozhlas

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Zákeřná ebola se vymkla 

kontrole Nova Guinea

humanitární 

katastrofa

V západní Africe zuří epidemie 

eboly Nova

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Luxusní český brokát je v Nigérii 

považován za dar vhodný i pro 

krále Český Rozhlas Nigerie obchod

Ebola v západní Africe zabila 337 

lidí Lidové noviny

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Afričtí sloni vymírají. Loni jich 

pytláci kvůli klům zabili na 20 

tisíc idnes Keňa / JAR příroda

Prokletí chudé bohaté Nigérie MF Dnes Nigerie

politika, průmysl, 

společnost, 

bezpečnost

Libérie zavádí přísné tresty za 

skrývání osob nakažených 

ebolou tyden.cz Liberie

humanitární 

katastrofa

Ebola v Africe dál zabíjí Nova

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Epidemie eboly se v Africe 

vymyká kontrole Nova

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Epidemie eboly se vymkla 

kontrole Hospodářské noviny

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Do Konga míří dva Češi, kteří 

budou cvičit psy určené k 

vyhledávání pašované slonoviny Český Rozhlas DRK ochrana přírody

Před dvěma lety byl svět 

fascinován teroristou Konym a 

vydal se na jeho lov. Co se stalo 

pak? Nic reflex Uganda / Súdán historie, bezpečnost

Znásilnění se v Africe používá 

jako zbraň, zabránit mu chce i 

Angelina Jolie (3) Český Rozhlas Afrika (o) bezpečnost

Afričané prchají před ebolou Nova Afrika (o)

humanitární 

katastrofa, migrace

Ebola dál zabíjí. Skrývat 

nemocné je zločin, varuje Sierra 

Leone idnes Guinea / Sierra Leone

humanitární 

katastrofa



 Ebola se vymkla kontrole, varují 

Lékaři bez hranic Právo

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Súdánku propuštěnou z cely 

smrti zatkli na letišti, podle USA 

je v bezpečí tyden.cz Súdán náboženství, politika

Stávka v dolech v JAR u konce Česká Televize JAR průmysl

Súdánka odsouzená k smrti za 

křesťanství je volná tyden.cz Súdán náboženství, politika

Čokoláda jako šampaňské? 

Kakao čeká rekordní zdražování tyden.cz Ghana zemědělství

Před 30 lety se domů vrátili 

poslední Češi, které unesli v 

Angole idnes Angola historie

Zhroucené státy bývají 

semeništěm terorismu Právo Somálsko / Nigerie bezpečnost

Uganda nezruší zákon proti 

homosexuálům. Sankce ji netrápí tyden.cz Uganda společnost, politika

Boko Haram nemá nic 

společného s islámem, říkají 

nigerijští muslimové Český Rozhlas Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Nigerijci fotbalem žijí, kvůli 

islamistům ale musí fandit doma Český Rozhlas Nigerie sport, bezpečnost

Nigerijští křesťané se obávají 

útoků Boko Haram. Přísně 

hlídané jsou i mše Český Rozhlas Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Dva měsíce od únosu 200 

nigerijských dívek zůstává jejich 

osud stále nejasný Český Rozhlas Nigerie bezpečnost

OSN: Život 50 tisíc dětí v Jižním 

Súdánu je bezprostředně 

ohrožen tyden.cz Jižní Súdán

humanitární 

katastrofa

Angelinu Jolie dostaly drsné 

příběhy Afričanek: Slzy kvuli 

znásilněným! (3) blesk.cz Afrika (o) bezpečnost

Slzy kvůli znásilněným  (3) blesk.cz Afrika (o) bezpečnost

V Nigérii zakázali promítání 

fotbalu. Bojí se útoků islamistů tyden.cz Nigerie sport, bezpečnost

Nigerijský tým posílí nejlepší 

hráč Afrického mistrovství 

Uzoenyi tyden.cz Nigerie sport

Somálští piráti po více než třech 

letech propustili 11 námořníků tyden.cz Somálsko bezpečnost



Kamerunci kvůli sporu o prémie 

odmítli odletět na MS do Brazílie tyden.cz Kamerun sport

Ebola má na 200 obětí. K nám se 

asi nerozšíří, potřebuje tropy MF Dnes

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Boj proti pirátům pokračuje. 

NATO prodlouží misi o dva roky idnes Somálsko bezpečnost

Nigérijští vojáci pomáhají 

teroristům. I při masakrech tyden.cz Nigerie bezpečnost

Faraonská obřízka dál mrzačí 

Somálky. Někde ale svítá naděje tyden.cz Somálsko společnost

Desítky mrtvých po útoku Boko 

Haram na severu Nigérie tyden.cz Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Súdánka odsouzená k smrti kvůli 

odpadlictví od víry bude 

propuštěna na svobodu ihned Súdán náboženství, politika

Žena odsouzená k smrti zůstane 

dál ve vězení. Súdán popřel 

zprávy o propuštění ihned Súdán náboženství, politika

Súdánská křesťanka má platný 

pas a může opustit zemi Český Rozhlas Súdán náboženství, politika

OSN: Život 50 tisíc dětí v Jižním 

Súdánu je bezprostředně 

ohrožen tyden.cz Jižní Súdán

humanitární 

katastrofa

Súdánku odsouzenou k smrti a 

pak propuštěnou opět zadrželi. 

Kvůli pasu Český Rozhlas Súdán náboženství, politika

Súdán popřel, že by šla 

křesťanka na svobodu. Rozhodne 

to soud idnes Súdán náboženství, politika

Súdán odložil popravu 'odpadlice 

od víry'. Křesťanské země usilují 

o zrušení trestu Český Rozhlas Súdán náboženství, politika

Pokračování kauzy Súdánky 

Meriam: Teď už má "správný" 

pas, podaří se jí vycestovat? reflex.cz Súdán náboženství, politika

Křesťansku v Súdánu znovu zatkli Nova Súdán náboženství, politika

Súdán obvinil z falšování dokladů 

křesťanku, která unikla popravě idnes Súdán náboženství, politika



Znásilnění, zbraň hromadného 

ničení MF Dnes Afrika (o) bezpečnost

Křesťanka, kterou chtěl Súdán 

oběsit, má pas a chce i s dětmi 

emigrovat idnes Súdán náboženství, politika

Súdánka, které zrušili trest smrti 

za sňatek s křesťanem: První 

foto na svobodě! blesk.cz Súdán náboženství, politika

SMRT ZA SŇATEK S KŘESŤANEM Reflex Súdán náboženství, politika

Žena odsouzená k smrti zůstane 

dál ve vězení. Súdán popřel 

zprávy o propuštění ihned Súdán náboženství, politika

SÚDÁNKA PODRUHÉ NA 

SVOBODĚ Haló noviny Súdán náboženství, politika

Súdánku odsouzenou k smrti 

propustili z vězení. A pak ji i s 

rodinou opět zatkli reflex.cz Súdán náboženství, politika

Křesťanku poslanou na smrt 

propustili Lidové noviny Súdán náboženství, politika

Soud v Súdánu propustil Meriam 

Ibrahim Ishagovou Český Rozhlas Súdán náboženství, politika

Súdánka odsouzená k trestu 

smrti: Ve vězení porodila dítě, 

teď ji pustí na svobodu! blesk.cz Súdán náboženství, politika

Ve jménu Alláha Česká Televize Súdán náboženství, politika

Súdán popřel, že by šla 

křesťanka na svobodu Český Rozhlas Súdán náboženství, politika

Súdánku Meriam a její rodinu 

propustili opět na svobodu. 

Nesmí však opustit Súdán reflex.cz Súdán náboženství, politika

Žena odsouzená za svou víru 

byla propuštěna Nova Súdán náboženství, politika

Súdánka je konečně volná Nova Súdán náboženství, politika

Propuštěná Súdánka znovu 

obviněna Česká Televize Súdán náboženství, politika

Súdánka je opět na svobodě Česká Televize Súdán náboženství, politika

Kauza odsouzené Súdánky Česká Televize Súdán náboženství, politika

Propuštěnou ženu zatkli na letišti Lidové noviny Súdán náboženství, politika

Súdánku propuštěnou z cely 

smrti zatkli na letišti, podle USA 

je v bezpečí tyden.cz Súdán náboženství, politika

Súdánka odsouzená k smrti za 

křesťanství je volná tyden.cz Súdán náboženství, politika



Súdán propustil ženu 

odsouzenou za křesťanství k 

trestu smrti idnes Súdán náboženství, politika

Meriam se odvolala Haló noviny Súdán náboženství, politika

Súdán popřel zprávy o 

propuštění Ishagové Právo Súdán náboženství, politika

Súdán nepropustí ženu 

odsouzenou za odpadlictví Lidové noviny Súdán náboženství, politika

Trest smrti za pokřtění stále 

platí! Nova Súdán náboženství, politika

Za naši zemi a za unesené dívky. 

Nigérie chce léčit bolest 

fotbalem (4) MF Dnes Nigerie sport

Pátrání po nigerijských 

studentkách je stále bezúspěšné. 

Školy se snaží únosům zabránit Český Rozhlas Nigerie bezpečnost

Lichtenštejnsko vrátí Nigérii 

peníze exdiktátora Právo Nigerie historie

Brokáty pro africkou smetánku tyden.cz Nigerie obchod

Islamisté zabili při dalším útoku v 

Nigérii nejméně deset lidí Český Rozhlas Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Výbuch v nevěstinci na severu 

Nigérie zabil nejméně 10 lidí Český Rozhlas Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Zpěvačka nabídla své tělo 

teroristům: Propusťte uvězněné 

školačky! blesk.cz Nigerie bezpečnost

Výbuch zabil 14 lidí Blesk Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Nigérie: nevěří v boha, skončil na 

psychiatrii Právo Nigerie

náboženství, 

společnost

Nigerijská zpěvačka nabízí 

panenství výměnou za unesené 

školačky idnes Nigerie bezpečnost

Bombový útok na severu Nigérie Česká Televize Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Angelina Jolie bojuje proti Boko 

Haram Lidové noviny Nigerie bezpečnost

Ježíš, nebo Mohamed? Vždyť je 

to jedno, vědí v Sieře Leone (5) tyden.cz Sierra Leone náboženství

Nigérie zakázala demonstrace Česká Televize Nigerie společnost

Islamisté povraždili 30 

nigerijských křesťanů Právo Nigerie

bezpečnost, 

náboženství



 Nigerijci kvůli prémiím 

bojkotovali trénink Právo Nigerie sport

Nigerijec přestal věřit v Alláha. 

Skončil (raději) v blázinci tyden.cz Nigerie

náboženství, 

společnost

Nigerijec prohlásil, že nevěří v 

Boha. Tak ho zavřeli na 

psychiatrii idnes Nigerie

náboženství, 

společnost

Dojemné tablo: Tyto dívky unesli 

teroristé, už známe jejich tváře a 

jména reflex.cz Nigerie bezpečnost

Boko Haram unáší další ženy Nova Nigerie / Kamerun bezpečnost

Boko Haram unesla další ženy Lidové noviny Nigerie / Kamerun bezpečnost

Boko Haram spustila nové útoky, 

generalita údajně sektě 

pomáhala Právo Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Při bojích padlo pět desítek lidí Lidové noviny SAR

bezpečnost, 

náboženství

Absurdita: V Ugandě zatkli dvě 

selata, zkoumají, zda nemají 

souvislost s terorismem reflex.cz Uganda

bezpečnost, 

společnst

Lékaři se mají vybavit skafandry 

proti exotickým infekcím. 

Většině to přijde zbytečné Český Rozhlas Afrika (o) zdravotnictví

Ebola v Guineji Český Rozhlas Guinea

humanitární 

katastrofa

Boko Haram přes ztráty stupňuje 

útoky i únosy Právo Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Před třiceti lety se vrátili do 

vlasti poslední Češi a Slováci 

unesení v Angole Český Rozhlas Angola historie

Největší únos Čechoslováků v 

dějinách Česká Televize Angola historie

Mali, Timbuktu - "krásná, 

neznámá" Západní Afrika lidovky.cz Mali cestování

Smrtící epidemie eboly Česká Televize Guinea

humanitární 

katastrofa

Afriku sužuje dosud zřejmě 

nejhorší epidemie eboly Český Rozhlas

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Chceš být ministrem? Musíš 

zabít a znetvořit chlapce tyden.cz Gabon

spločenost, 

bezpečnost

V Evropě by ebola tolik 

nezabíjela, může ale zmutovat, 

říká epidemiolog idnes Afrika (o)

humanitární 

katastrofa, 

zdravotnictví

Ebola nenechává v klidu ani 

Evropu MF Dnes Afrika (o)

humanitární 

katastrofa



Západní Afrika se snaží 

razantními opatřeními zabránit 

šíření eboly, Libérie zavřela školy Český Rozhlas

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Evropa chce přispět k zastavení 

epidemie eboly. Posílá do Afriky 

téměř čtyři miliony eur ihned Afrika (o)

humanitární 

katastrofa

Ebola je hrozbou i pro Evropu, 

varuje britský ministr zahraničí Český Rozhlas Afrika (o)

humanitární 

katastrofa

Ebola míří do Evropy?! Epidemie 

nemoci zabila v Africe už 700 

lidí! blesk.cz

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

První oběť eboly v Nigérii zvýšila 

obavy z rozšíření viru mimo 

Afriku Hospodářské noviny Nigerie

humanitární 

katastrofa

Ebola zabíjela ve 

dvacetimilionové metropoli 

Nigérie. Nakažený zkolaboval na 

letišti ihned Nigerie

humanitární 

katastrofa

V západní Africe dál řádí ebola. 

Turisté ale ohrožení nejsou, říká 

imunolog Beran Český Rozhlas

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Krev z očí a játra na kaši Blesk Afrika (o)

humanitární 

katastrofa

Británie se bojí eboly. Kvůli 

epidemii svolává krizový štáb lidovky.cz Afrika (o)

humanitární 

katastrofa

Ebola je hrozbou pro Británii, 

řekl ministr. Na tahu je Cobra tyden.cz Afrika (o)

humanitární 

katastrofa

Libérie kvůli nejhorší epidemii 

eboly zavírá hranice. V Nigérii na 

nemoc zemřel špičkový lékař ihned Liberie / Nigerie 

humanitární 

katastrofa

Když potkáte v Etiopii chlapíka s 

útočnou puškou, nelekejte se lidovky.cz Etiopie společnost

Ebola zabila lékaře, který ji léčil. 

Vymyká se kontrole, tvrdí o viru 

Lékaři bez hranic reflex.cz Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

 Příběh eboly a muže, jenž ji v 

srdci temnoty objevil MF Dnes Afrika (o)

humanitární 

katastrofa

Pád letadla v Africe nikdo 

nepřežil. Nalezena černá skříňka tyden.cz Burkina Faso doprava

Státy západní Afriky chtějí proti 

ebole bojovat s pomocí osvěty a 

milionů dolarů Český Rozhlas

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa



Odborníci varují před cestou do 

Afriky Nova

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Na kolik nebezpečný je pro 

Evropu vir eboly Český Rozhlas Afrika (o)

humanitární 

katastrofa

Americký lékař se v Libérii 

nakazil ebolou tyden.cz Liberie

humanitární 

katastrofa

Lékař, který potíral ebolu, se 

sám nakazil Lidové Noviny Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Delta Okavango byla zapsána na 

seznam UNESCO lidovky.cz Botswana ochrana příroda

Samburu - téměř neznámá perla 

Keni lidovky.cz Keňa cestování

Francouzská operace v Mali 

mutuje ve válku v celém Sahelu tyden.cz Mali bezpečnost

Obětí eboly i nakažených v 

západní Africe přibývá. Lékaři 

závodí s časem idnes

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Muslimové ve Střední Africe 

vyzabíjeli křesťany v kostele tyden.cz SAR

bezpečnost, 

náboženství

Oběti eboly vydáváme rodinám 

ve vacích, aby se nenakazily, říká 

šéf Lékařů bez hranic lidovky.cz Guinea

humanitární 

katastrofa

Nový kmen eboly se stále šíří a 

ohrožuje západní Afriku Český Rozhlas

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone / Nigerie

humanitární 

katastrofa

Cestovat do Afriky je 

nebezpečné Frekvence 1 Afrika (o)

humanitární 

katastrofa

Po letech bezpečný stát. Rwanda 

je Švýcarskem Afriky lidovky.cz Rwanda bezpečnost

Epidemie eboly Česká Televize

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Strach z eboly Česká Televize

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Smrt nad Afrikou. Nehoda, nebo 

atentát? MF Dnes Burkina Faso doprava

 Libérie kvůli ebole zavírá hranice Hospodářské noviny Libérie

humanitární 

katastrofa, migrace

Smrtící ebolou se nakazil další 

lékař: Američan z humanitární 

organizace lidovky.cz Libérie

humanitární 

katastrofa

Smrtícím virem Eboly se nakazil i 

americký lékař Nova Libérie

humanitární 

katastrofa

Americký lékař se v Libérii 

nakazil ebolou Právo Libérie

humanitární 

katastrofa

Americký lékař se nakazil v 

Libérii smrtící ebolou Lidové noviny Libérie

humanitární 

katastrofa



Moderní otroctví jako důsledek 

nedostatku ryb. Trpí jím i malé 

děti (6) idnes Somálsko bezpečnost

Ebola se dál šíří po Africe Česká Televize

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Smrtící virus ebola se rozšířil Prima

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Hollande vyjednává v Africe 

byznys Hospodářské noviny

Pobřeží Slonoviny / 

Niger / Čad mezinárodní politika

V Africe podlehlo ebole již přes 

600 nakažených lidovky.cz Afrika (o)

humanitární 

katastrofa

Češi pomáhají v Africe v boji 

proti pašerákům slonoviny. Cvičí 

psy celníků a policistů Český Rozhlas DRK ochrana příroda

Lékaři v Africe bojují s ebolou i s 

nedůvěrou Lidové Noviny

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa, 

zdravotnictví

Afrika hledá, jak na ebolu Právo

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Mobilní finanční služby se v 

Africe rozmáhají Hospodářské noviny Afrika (o)

ekonomika, 

technologie

Pád nákladního letadla v Keni: 

Celá posádka zahynula! blesk.cz Keňa doprava

Šupinatým mravenečníkům hrozí 

vyhynutí. Končí na talíři i v lécích tyden.cz Keňa / JAR příroda

Libérie zavádí nové opatření 

proti ebole Impuls Libérie

humanitární 

katastrofa

Česko zatím kvůli ebole nechystá 

zvláštní opatření Frekvence 1 Afrika (o)

humanitární 

katastrofa

Vražedná ebola se rozlézá. Kdo ji 

zastaví? Právo

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Virus ebola je hrozbou i pro 

Británii Hospodářské noviny Afrika (o)

humanitární 

katastrofa

Ebola selfie! Herec se "chlubí" 

fotkou s maskou proti smrtícímu 

viru blesk.cz Afrika (o)

humanitární 

katastrofa

V západaní Africe propukla 

epidemie smrtící Eboly Nova

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Nebezpečí epidemie eboly Česká Televize

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Ebola začíná budit obavy i v 

Evropě Impuls Afrika (o)

humanitární 

katastrofa

Velká Británie se obává rozšíření 

eboly do Evropy Český Rozhlas Afrika (o)

humanitární 

katastrofa

České důchody putují do 

Namibie i na Madagaskar Právo

JAR / Etiopie / Kamerun / 

Madagaskar / Mali / 

Namibie / Tanzánie společnost



Memento smrtící pandemie Hospodářské noviny Afrika (o)

humanitární 

katastrofa

Americký doktor nakažený 

ebolou je doma Nova Libérie

humanitární 

katastrofa

Nejhorší potravinová krize řádí v 

Jižním Súdánu tyden.cz Jižní Súdán

humanitární 

katastrofa

VIDEO: Když vyrazí sloní sirotci v 

Keni na oběd, třese se všechno 

okolo idnes Keňa příroda

Příběh eboly. A jejího objevitele MF Dnes Afrika (o)

humanitární 

katastrofa

EBOLA POSTUPUJE Haló noviny

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Viktoriiny vodopády ze 

zambijské a zimbabwské strany lidovky.cz Zambie / Zimbabwe cestování

Jako lékař bojoval s virem eboly. 

Teď se sám nakazil a bojuje o 

život lidovky.cz Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Našli jsme trosky zříceného 

letadla, hlásí Mali tyden.cz Mali doprava

Hlavní lékař bojující s ebolou se 

sám nakazil MF Dnes Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

V africké pustině se zřítil letoun Lidové Noviny Mali doprava

Spadlo další letadlo - v Africe Haló noviny Mali doprava

Alžírské letadlo se vyhýbalo 

bouři a zřítilo se. Na palubě byli 

hlavně Francouzi lidovky.cz Mali doprava

Alžírské letadlo se po hodině letu 

ztratilo z radaru. Trosky se našly 

v poušti na severu Mali ihned Mali doprava

Pohřešovaný alžírský letoun se 

116 lidmi se údajně zřítil v Mali Český Rozhlas Mali doprava

Letecké katastrofy posledních 

dní Prima Mali doprava

Pád alžírského letadla Prima Mali doprava

Albíni to nemají lehké ani dnes Právo Tanzánie společnost

200 unesených nigerijských 

dívek se ani za čtvrt roku 

nepodařilo vypátrat Český Rozhlas Nigerie bezpečnost

Unikátní plán na záchranu 

nosorožců Nova Keňa / Tanzánie příroda

Danone koupí podíl v největší 

keňské mlékárně Hospodářské noviny Afrika (o) obchod



Gorily chráněny i díky turistům Haló noviny Afrika (o) příroda

Zemřela spisovatelka Nadine 

Gordimerová Hospodářské noviny JAR osobnost

Vůdce Boko Haram žádá výměnu 

unesených dívek za propuštění 

svých spolubojovníků ihned Nigerie bezpečnost

První černošský miliardář v JAR Týden JAR společnost

Po stopách UNESCO: Překvapivě 

pokroková Zambie lidovky.cz Zambie cestování

Barva na znehodnocování 

bankovek zachraňuje nosorožce Lidové Noviny Afrika (o) příroda

Gorily v Ugandě žijí z turistů. 

Jejich ‚stopování‘ stojí 12 tisíc lidovky.cz Uganda příroda, cestování

Drahý zážitek pro dobrou věc. 

Ohrožené gorily pomáhají 

chránit i peníze od turistů ihned Uganda příroda, cestování

Světová zdravotnická organizace 

pokračuje ve varováních před 

epidemií eboly Impuls

Guinea / Libérie / Siera 

Leone

humanitární 

katastrofa

Úřady prověřují první případ 

nakažení ebolou Hospodářské noviny Ghana

humanitární 

katastrofa

Ebola už ohrožuje i Ghanu. 

Nepanikařte, vyzývá vláda 

obyvatelstvo lidovky.cz Ghana

humanitární 

katastrofa

Šíření eboly Česká Televize

Guinea / Libérie / Siera 

Leone / Nigerie

humanitární 

katastrofa

Malawi, světové sladkovodní 

akvárium a prehistorické malby lidovky.cz Malawi cestování

Malárie mění pach své oběti, aby 

lákala komáry. Týká se to i lidí? tyden.cz Afrika (o) zdravotnictví

Schovaná ebola Haló noviny Guinea

humanitární 

katastrofa

Co s ebolou? Haló noviny Guinea

humanitární 

katastrofa

Pandemie eboly děsí celý svět! blesk.cz

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Tlačenice zabíjela Haló noviny Guinea sport



Libérie kvůli ebole zavírá hranice Hospodářské noviny Guinea / Libérie

humanitární 

katastrofa, migrace

Mladý Čech se ve válce stal i 

kmotrem pěti dětí MF Dnes SAR bezpečnost

Kontroly, vojáci, ostnaté dráty. V 

SAR je stále nebezpečí, říká Čech lidovky.cz SAR bezpečnost

Súdánská křesťanka je 

definitivně na svobodě. I s dětmi 

odjela do Itálie Český Rozhlas Súdán náboženství, politika

Nejmladšímu státu světa jsou tři 

roky. Není co slavit idnes Jižní Súdán bezpečnost, politika

JIŽNÍ SÚDÁN BEZ POTRAVIN Haló noviny Jižní Súdán

humanitární 

katastrofa

Potravinová krize v Jižním 

Súdánu Česká Televize Jižní Súdán

humanitární 

katastrofa

Súdánka Meriam odsouzená k 

trestu smrti je v bezpečí v Itálii reflex.cz Súdán náboženství, politika

Křesťanka opustila Súdán, který 

ji chtěl poslat na smrt. Z Říma 

míří do USA lidovky.cz Súdán náboženství, politika

Súdánka odsouzená na smrt 

odletěla z Itálie, začíná nový 

život v USA idnes Súdán náboženství, politika

Mise splněna! Súdánka 

odsouzená k trestu smrti 

dorazila do Itálie blesk.cz Súdán náboženství, politika

Dcera odsouzené Súdánky 

nejspíš nebude nikdy chodit reflex.cz Súdán náboženství, politika

Súdánka popsala porod v cele 

smrti, dcerka bude mít trvalé 

následky idnes Súdán náboženství, politika

Súdánka má pas, chce emigrovat Právo Súdán náboženství, politika

Bombový útok na tržišti v 

nigerijském Maiduguri: nejméně 

56 obětí lidovky.cz Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Bombový útok si vyžádal 56 

obětí: Na vině jsou nejspíš 

fanatici, kteří unesli 300 

školaček! blesk.cz Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Islamisté z Nigérie unesli ženu 

vicepremiéra MF Dnes Kamerun / Nigerie bezpečnost

V Nigérii se podařilo 63 ženám 

utéct ze spárů islamistických 

únosců idnes Nigerie bezpečnost



63 ženám uneseným v Nigérii se 

podařilo uprchnout Česká Televize Nigerie bezpečnost

Terorismus na vzestupu. Při 

útocích za rok zemřelo bezmála 

19 tisíc lidí idnes Nigerie bezpečnost

Islamistům uteklo 63 unesených 

žen Právo Nigerie bezpečnost

Několika nigerijským dívkám se 

podařilo uprchnout ze spárů 

islamistických únosců reflex.cz Nigerie bezpečnost

Dokázaly to! 63 nigerijských 

dívek uteklo únoscům blesk.cz Nigerie bezpečnost

Bombový atentát v Nigérii Impuls Nigerie bezpečnost

Desítky mrtvých při atentátech v 

Nigérii Právo Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Při útocích zahynulo nejméně 82 

lidí Lidové noviny Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Bombové útoky v Nigérii zabily 

82 lidí, cíle atentátníků zranění 

unikly idnes Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Frankensteini džihádu reflex.cz Nigerie / Somálsko

bezpečnost, 

náboženství

Islamisté chtějí vyměnit unesené 

dívky za vězně Hospodářské noviny Nigerie bezpečnost

Sekta Boko Haram se vysmála 

kampani za záchranu unesených 

dívek lidovky.cz Nigerie bezpečnost

Ze spárů Boko Haram uprchlo 63 

unesených nigerijských dívek lidovky.cz Nigerie bezpečnost

Islamustům z Boko Haram utekly 

desítky unesených žen Česká Televize Nigerie bezpečnost

Ženám se podařilo utéct ze zajetí 

nigerijských islamistů Český Rozhlas Nigerie bezpečnost

Nigérie zatkla informátory 

islamistů, ti opět zaútočili Právo Nigerie bezpečnost

V ozbrojených konfliktech bojují 

tisíce dětí. Verbíři v klidu tyden.cz

Nigerie / SAR / Jižní 

Súdán / DRK bezpečnost

Muž s leopardí čapkou: vzor 

všech diktátorů MF Dnes DRK osobnost

Vyspělé země si berou z Afriky 

víc, než jí posílají, tvrdí studie idnes.cz Afrika (o)

mezinárodní politika, 

ekonomika, průmysl

Americké firmy se v Africe utkají 

s čínskou konkurencí Hospodářské noviny Afrika (o) ekonomika



S Afričany kují pikle proti Číně Lidové noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Zklamané naděje. Obama těžko 

chytá ujíždějící "vlak" do Afriky MF Dnes Afrika (o) mezinárodní politika

Český vývoz do zemí 

subsaharské Afriky roste, 

potenciál však stále nenaplňuje ihned.cz Afrika (o) mezinárodní obchod

Obama se snaží dohnat africký 

vlak, se kterým mu ujeli Číňané idnes.cz Afrika (o) mezinárodní politika

Je třeba omezit humanitu? 

Afričané se strašně rychle množí tyden.cz Afrika (o) společnost

Afričanů bude za 35 let dvakrát 

tolik, varuje UNICEF. Nejvíce dětí 

se narodí v Nigérii ihned.cz Afrika (o) společnost

WHO: ebola ohrožuje celé 

lidstvo Česká Televize Afrika (o)

humanitární 

katastrofa

Obama svolal 50 afrických lídrů, 

kuje s nimi pikle proti Číně lidovky.cz Afrika (o) mezinárodní politika

Západní Afrikou se dál šíří ebola Prima

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Francie svým občanům 

nedoporučuje jezdit do západní 

Afriky. Bojí se šíření eboly Český Rozhlas

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

ODĚVNÍ PRŮMYSL HLEDÁ 

NOVOU ČÍNU. HLÁSÍ SE ETIOPIE Hospodářské noviny Etiopie průmysl

Nemocnice v Atlantě přijala k 

léčbě humanitární pracovnici 

nakaženou virem ebola Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Smrtelný virus ebola je v 

Americe! Nemocnice v USA 

přijala nakaženého lékaře blesk.cz

humanitární 

katastrofa

WHO a západoafrické státy 

věnují na boj s ebolou 100 

milionů dolarů Český Rozhlas

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone / Senegal 

/ Nigerie

humanitární 

katastrofa

Nakazit se ebolou lze slinami či 

krví. Mají se Češi bát? tyden.cz Afrika (o)

humanitární 

katastrofa, 

zdravotníctví

Evropa má první oběť smrtelné 

eboly, nemoci podlehl španělský 

misionář idnes.cz

humanitární 

katastrofa



Guinea kvůli ebole uzavřela 

hranice s Libérií a Sierrou Leone Český Rozhlas

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa, migrace

Světová zdravotnická organizace 

vyhlásila kvůli ebole mezinárodní 

pohotovost Český Rozhlas

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Ebola připravila o život na tisíc 

lidí Český Rozhlas

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone / Senegal 

/ Nigerie

humanitární 

katastrofa

Newyorská nemocnice přijala 

muže s příznaky podobnými 

ebole Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Více než 700 obětí eboly. USA 

vyšlou do západní Afriky na 50 

expertů lidovky.cz Afrika (o)

humanitární 

katastrofa

USA vyšlou do západní Afriky 

postižené virem ebola 50 

zdravotnických expertů Český Rozhlas Afrika (o)

humanitární 

katastrofa

Přines jazyk, oči a přirození Táden Kamerun společnost

Čech v Keni: Ebola je strašák pro 

všechny. Naštěstí na nás místní 

nestřílejí lidovky.cz Keňa

humanitární 

katastrofa

Vzniká největší muzeum 

afrického umění. Bude stát 

nedaleko Robben Islandu ihned.cz JAR kultura

Španělsko a Itálie hlásí přiliv 

migrantů z Afriky. Panuje obava 

z šíření eboly Český Rozhlas Afrika (o)

migrace, humanitární 

katastrofa

Španěl nakažený ebolou dostal 

jako první Evropan 

experimentální lék idnes.cz

humanitární 

katastrofa

Ebola se u tří nemocných mimo 

Afriku nepotvrdila Impuls

humanitární 

katastrofa

Uzavření hranic, protesty a zákaz 

cestování. Ebola ovládá africké 

státy tyden.cz

Sierra Leone / Libérie / 

Mali / Senegal / Ghana 

/ Guinea

humanitární 

katastrofa

Ekonomické dopady smrtící 

eboly: Firmy zastavují projekty a 

evakuují zaměstnance ihned.cz

Senegal / Libérie / 

Sierra Leone

ekonomika, 

humanitární 

katastrofa

Zůstanou v Africe jen zvířata? 

Mimořádný stav kvůli ebole tyden.cz

Senegal / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Oběti eboly tlejí v ulicích: 

Nepohřbívají je, protože se bojí 

nakažení blesk.cz

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa



Ebola má na svědomí téměř 900 

lidských životů Prima

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone / Nigerie

humanitární 

katastrofa

Riziko eboly v Česku je malé, ale 

nelze ho podcenit Právo

humanitární 

katastrofa

Česku masivní šíření eboly 

nehrozí, přesto má ministerstvo 

zdravotnictví krizový plán Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Jeptišky při pohledu na nás 

plakaly, líčí belgický lékař objev 

eboly idnes.cz Afrika (o)

humanitární 

katastrofa

Do USA přiletěl ze západní Afriky 

americký lékař nakažený ebolou Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Virus provázejí mýty i panika Lidové noviny

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Spojené státy přijmou na svém 

území první dva pacienty 

nakažené ebolou Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Korejské aerolinky ruší lety do 

Keni, bojí se epidemie eboly Český Rozhlas Keňa

doprava, humanitární 

kakatstrofa

Zemřel jediný lední medvěd žijící 

v Africe, ve věku 30 let reflex.cz JAR ochrana přírody

Další na řadě by mohla být Keňa, 

varují před zavlečením eboly 

experti idnes.cz Keňa

humanitární 

katastrofa

Počet obyvatel Afriky se do roku 

2050 zdvojnásobí Hospodářské noviny Afrika (o) společnost

Ebola zabila prvního Evropana. 

USA poskytnou experimentální 

lék lidovky.cz

humanitární 

katastrofa

Obama kývl, USA pošlou do 

Libérie experimentální lék na 

ebolu tyden.cz Libérie

humanitární 

katastrofa, 

mezinárodní pomoc

Ebola poprvé zabíjela v Evropě. 

Misionáře nespasil ani nový lék tyden.cz

humanitární 

katastrofa

Eboly se bojí už i Rwanda. 

Izolovala studenta s podezřelými 

symptomy lidovky.cz Rwanda

humanitární 

katastrofa

Španěl nakažený ebolou dostal 

jako první Evropan 

experimentální lék tyden.cz

humanitární 

katastrofa

Vědci vypátrali pacienta nula. 

Epidemie eboly začala u 

dvouletého chlapce ihned.cz Guinea

humanitární 

katastrofa



Lék proti ebole se zkouší na 

prvním Evropanovi Nova

humanitární 

katastrofa

Dva případy podezření na ebolu 

mimo Afriku se nepotvrdily lidovky.cz

humanitární 

katastrofa

Světová zdravotnická 

organizace: Epidemie eboly je 

mezinárodní hrozbou idnes.cz Afrika (o)

humanitární 

katastrofa

Kvůli ebole vyhlášen stav 

ohrožení veřejného zdraví 

mezinárodního významu Český Rozhlas Afrika (o)

humanitární 

katastrofa

Misionářka z USA nakažená 

ebolou má šanci Právo

humanitární 

katastrofa

V zápase o Afriku Lidové noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Ebola zamířila do Evropy, 

Španělé převezou nakaženého 

misionáře idnes.cz

humanitární 

katastrofa

Smrtící ebola v Americe: 

Nakaženou ženu převáželi 

zabalenou od hlavy k patě blesk.cz

humanitární 

katastrofa

Zoo v Johannesburku nechala 

utratit antilopy ze Zoo Praha Prima JAR ochrana přírody

Antilopy z Prahy v Africe utratili! blesk.cz JAR ochrana přírody

Ebola zamířila do Evropy, 

Španělé převezou nakaženého 

misionáře idnes.cz

humanitární 

katastrofa

Nekrolog za africké hrdiny 

bojující s ebolou MF Dnes Afrika (o)

humanitární 

katastrofa, 

zdravotnictví

Příbuzní obětí eboly porušují 

nařízení, těla pohazují na ulici tyden.cz

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Mezinárodní rozvojové banky 

půjčí stamiliony dolarů zemím 

bojujícím s ebolou Český Rozhlas

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Ebola se rychle šíří: Za dva dny 

zabila 58 lidí! blesk.cz

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Smrtící ebola Česká Televize

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Ebola ohrožuje více africké ženy 

než muže. Ví o ní jen málo lidovky.cz

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Ebola se přenáší hůř než chřipka 

nebo SARS, říká epidemiolog lidovky.cz

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa



Američan nakažený ebolou už je 

v péči lékařů v USA. Převoz 

vyvolal protesty ihned.cz

humanitární 

katastrofa

Úřady i nemocnice v Atlantě 

obhajují rozhodnutí přivézt do 

USA pacienty s ebolou Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Teroristé vydělávají miliardy na 

únosech evropských občanů tyden.cz

Somálsko / Keňa / 

Nigerie bezoečnost

Afričtí zemědělci se učí využívat 

mobilní aplikaci, která jim má 

zajistit vyšší zisky Český Rozhlas Afrika (o)

zemědělství, 

technologie

Spojené státy se připravují na 

přílet pacientů nakažených virem 

ebola Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Ebola se přenáší hůř než chřipka Lidové noviny

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Ebola: šest otázek a odpovědi Lidové noviny

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Světová zdravotnická organizace 

varuje před rychlým šířením viru 

eboly Český Rozhlas Afrika (o)

humanitární 

katastrofa

Dostat ebolu pod kontrolu 

potrvá asi půl roku, odhadují 

Lékaři bez hranic Český Rozhlas

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Ebola se šíří ve čtyřech zemích 

západní Afriky Nova

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone / Mali

humanitární 

katastrofa

Počet obyvatel Afriky se v 

následujících 35 letech 

zdvojnásobí Česká Televize Afrika (o) společnost

Lékař rychlejší než ebola i černé 

neštovice MF Dnes Afrika (o)

humanitární 

katastrofa

 Víme, jak na ebolu. Panika je 

zbytečná MF Dnes Afrika (o)

humanitární 

katastrofa

Obama vyhověl liberijské 

prezidentce, do země pošle 

experimentální lék na ebolu ihned.cz Libérie

humanitární 

katastrofa

Evropa má první oběť eboly. 

Španělský misionář zemřel v 

madridské nemocnici ihned.cz

humanitární 

katastrofa

Španělský duchovní nakažený 

ebolou zemřel, je první obětí 

viru v Evropě Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Je třeba se bát eboly, pokud se 

chystáte na dovolenou do 

Egypta? blesk.cz Afrika (o)

humanitární 

katastrofa



Ebola se rozšiřuje, lék se testuje 

na prvním Evropanovi MF Dnes Afrika (o)

humanitární 

katastrofa

V zemích postižených ebolou je 

méně než deset Čechů. Úřady 

jejich situaci sledují Český Rozhlas

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Na západě Afriky, kde zabíjí virus 

eboly, je i několik Čechů Český Rozhlas

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Drastická procedura mrzačí i 

ženy v Evropě MF Dnes Afrika (o) obřízka

Ebola se nepřestává šířit. Guinea 

uzavřela hranice se dvěma státy lidovky.cz Guinea

humanitární 

katastrofa

Africké státy zavírají kvůli ebole 

hranice reflex.cz

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Kanada má první podezření na 

ebolu Česká Televize

humanitární 

katastrofa

Na dovolenou do Afriky jeďte 

bez obav Frekvence 1 Afrika (o)

cestování, 

humanitární 

katastrofa

WHO kvůli šíření eboly v západní 

Africe vyhlásila stav nouze lidovky.cz Afrika (o)

humanitární 

katastrofa

Ženská obřízka už mrzačí i v 

Evropě Právo Afrika (o) společnost

Etická komise bude zkoumat 

experimentální léčbu eboly lidovky.cz Afrika (o)

humanitární 

katastrofa

Libérie vyhlásila kvůli ebole 

mimořádný stav, virus tam zabil 

už 282 lidí ihned.cz Libérie

humanitární 

katastrofa

V USA budete mít vždy silného 

partnera, slíbil Obama na 

summitu africkým lídrům Český Rozhlas Afrika (o) mezinárodní politika

Strach z nákazy: ebola překročila 

hranice Evropy Nova

humanitární 

katastrofa

Mrtvá těla zůstávají na ulici. 

Ebola postupuje tyden.cz

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Smrtící epidemie už zabila přes 

826 lidí: Virus eboly se rychle šíří 

dál! blesk.cz

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

5 písmen, která děsí celý svět blesk.cz

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Nemocnice v Atlantě přijala k 

léčbě humanitární pracovnici 

nakaženou virem ebola Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa



Bezpečnostní opatření proti 

ebole Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Češi dostanou letáčky varující 

před virem ebola Hospodářské noviny

humanitární 

katastrofa

Další pacienti s virem ebola Český Rozhlas Afrika (o)

humanitární 

katastrofa

Američané se v Africe zapojí do 

boje proti ebole Český Rozhlas

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

SUMMIT VE STÍNU EBOLY Hospodářské noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Do zemí západní Afriky bychom 

měli cestovat jen v nutných 

případech Impusl

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Ministerstvo zahraničí 

doporučuje ostražitost při 

cestách do Afriky Impuls Afrika (o)

humanitární 

katastrofa

Světová zdravotnická organizace 

varuje, že státy západní Afriky 

samy nezvládají boj s virem 

eboly Český Rozhlas

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Afrika kvůli ebole zostří 

karanténu Právo Afrika (o)

humanitární 

katastrofa

Ebola zavřela školy a vládní 

úřady Haló noviny

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Ještě půl roku bude trvat, než se 

podaří dostat epidemii eboly v 

západní Africe pod kontrolu Česká Televize

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone / Nigerie / 

Mali

humanitární 

katastrofa

Epidemie eboly v západní Africe 

bude podle organizace Lékaři 

bez hranic pod kontrolou do půl 

roku Frekvence 1

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone / Nigerie / 

Mali

humanitární 

katastrofa

Poslední lední medvěd žijící v 

Africe zemřel MF Dnes JAR ochrana přírody

Poslanci v Keni berou i 300 tisíc a 

korupce je tu horší, říká Čech lidovky.cz Keňa politika

Ebola byla kuriozita, říká 

imunolog Fauci, který vyvíjí 

vakcínu proti viru Český Rozhlas Afrika (o)

humanitární 

katastrofa

Američtí vědci začnou testovat 

vakcínu proti ebole Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

 Kanada daruje lékařům WHO 

vakcínu proti ebole Právo Afrika (o)

humanitární 

katastrofa

JAR vystěhuje nosorožce z parku, 

chce je chránit před pytláky tyden.cz JAR ochrana přírody

Kanaďané věnují WHO dávky 

experimentálního léku proti 

ebole tyden.cz Afrika (o)

humanitární 

katastrofa



Až tisícovku dávek vakcín proti 

viru ebole věnuje Kanada 

západní Africe Česká Televize

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Kanada dá vakcínu Africe Česká Televize

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Kanada nabízí neotestovanou 

vakcínu Nova

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Ebola zabila prvního Evropana Právo

humanitární 

katastrofa

Epidemie začala u chlapce (†2)! Blesk Guinea

humanitární 

katastrofa

Proč máme strach z eboly? 

Epidemie jsou fascinující tyden.cz

humanitární 

katastrofa

Světová zdravotnická organizace 

umožní léčit ebolu zatím 

neschválenými léky Český Rozhlas

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Duchovní v Madridu zemřel na 

ebolu Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Nigérie hlásí už deset případů 

eboly Právo Nigerie

humanitární 

katastrofa

V zemích západní Afriky, kde se 

šíří smrtící virus eboly, je i 

několik Čechů Český Rozhlas

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone / Nigerie

humanitární 

katastrofa

Děsivé svěděctví z místa smrti! 

Ebola si nevybírá, vedeme 

nerovný boj. Pomozte! blesk.cz

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone / Nigerie

humanitární 

katastrofa

V Kanadě léčí pacienta s 

podezřením na ebolu tyden.cz

humanitární 

katastrofa

Zambie omezuje vstup osobám 

ze zemí postižených epidemií 

eboly Český Rozhlas Zambie

humanitární 

katastrofa

WHO vyhlásila kvůli ebole 

krizový stav lidovky.cz Afrika (o)

humanitární 

katastrofa

WHO: stav ohrožení kvůli ebole Haló noviny Afrika (o)

humanitární 

katastrofa

EBOLA ohrožuje celý svět! blesk.cz Afrika (o)

humanitární 

katastrofa

Dostanou lidé s ebolou léky? 

WHO vyhlašuje pohotovost tyden.cz Afrika (o)

humanitární 

katastrofa

Pozor na dívky z Nigérie. Fungují 

jako chodící bomby tyden.cz Nigerie

humanitární 

katastrofa

Kvůli ebole vyhlásila WHO stav 

nouze. Mohou se vyhlašovat 

karantény nebo zavírat hranice ihned.cz Afrika (o)

humanitární 

katastrofa

Mezinárodní zdravotnická 

organizace vyhlásila krizový stav 

kvůli ebole reflex.cz Afrika (o)

humanitární 

katastrofa



V Madridu přistál misionář 

nakažený ebolou, vláda pro něj 

poslala speciál idnes.cz

humanitární 

katastrofa

Do Španělska přiletěl kněz 

nakažený ebolou. Libérie zavedla 

mimořádný stav Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

V Jižní Africe se blíží k rozuzlení 

soud se slavným atletem 

Oscarem Pistoriusem Český Rozhlas JAR soud

Zavlečení eboly do Česka? Riziko 

je nízké Právo

humanitární 

katastrofa

 Informační kampaň proti šíření 

eboly bude pokračovat Haló noviny

humanitární 

katastrofa

V Libérii ignorují zákazy kvůli 

ebole, mrtvá těla dávají na ulici lidovky.cz Libérie

humanitární 

katastrofa

Ebola překročila další hranice. 

Nakažené a mrtvé hlásí už i 

Nigérie lidovky.cz Nigerie

humanitární 

katastrofa

Farmaceutické firmy zažívají 

boom na americké burze. Může 

za to vývoj léků proti ebole ihned.cz Afrika (o)

humanitární 

katastrofa

Pražská zoo kritizuje JAR za 

utracení antilop. Úřady se brání, 

že zvířata kolabovala Český Rozhlas JAR ochrana přírody

Americké firmy plánují v Africe 

investovat miliardy dolarů Český Rozhlas Afrika (o) ekonomika

Summit afrických států Česká Televize Afrika (o) mezinárodní politika

Vláda řešila opatření proti šíření 

epidemie eboly do ČR Prima

humanitární 

katastrofa

V Jižní Africe utratili 8 antilop 

sitatunga Česká Televize JAR ochrana přírody

V jižní Africe utratili 8 antilop 

sitatunga z pražské zoo Česká Televize JAR ochrana přírody

Němeček svolal kvůli ebole 

ústřední komisi Právo

humanitární 

katastrofa

Nové sérum vyvolalo naději, že 

vražednou ebolu půjde léčit MF Dnes

humanitární 

katastrofa

USA vyzkoušely první lék na 

ebolu. Africe pomohou proti 

nemoci peníze od Světové banky Hospodářské noviny Afrika (o)

humanitární 

katastrofa



Američany nakažené ebolou 

zachránil lék otestovaný jen na 

opicích idnes.cz

humanitární 

katastrofa

Průlom v epidemii eboly? 

Nakažené Američany zřejmě 

vyléčil experimentální lék ihned.cz

humanitární 

katastrofa

Oděvní průmysl hledá novou 

Čínu. O místo se hlásí Etiopie ihned.cz Etiopie průmysl

Newyorská nemocnice přijala 

muže s příznaky podobnými 

ebole Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Kauza pronásledovaných 

křesťanů a Západ Právo SAR / Nigerie

humanitární 

katastrofa

Česko je na ebolu připraveno, na 

letištích budou letáky s 

informacemi idnes.cz

humanitární 

katastrofa

Česko je připravené na případné 

zavlečení smrtícího viru eboly Prima

humanitární 

katastrofa

Letáky proti ebole Česká Televize

humanitární 

katastrofa

O nemoci ebola se cestující dozví 

i na nádražích a letištích Impuls

humanitární 

katastrofa

Riziko nákazy smrtícím virem 

ebola v Česku zatím nehrozí Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Rychlý zabiják Respekt Guinea

humanitární 

katastrofa

Pěstitelé kakaových bobů poprvé 

ochutnali koncový výrobek: 

čokoládu reflex.cz Ghana zemědělství

Ebola straší odborníky po celém 

světě Nova Afrika (o)

humanitární 

katastrofa

Jeden z amerických zdravotníků 

nakažený ebolou míří do USA reflex.cz

humanitární 

katastrofa

Spojené státy se připravují na 

přílet pacientů nakažených virem 

ebola Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Američané budou od září 

testovat vakcínu proti ebole Frekvence 1

humanitární 

katastrofa

Dva nemocní ebolou letí do 

znepokojených Spojených států Právo

humanitární 

katastrofa

Tvrdý zákon proti 

homosexuálům v Ugandě zrušil 

soud tyden.cz Uganda politika

Pokud by se Čech nakazil ebolou, 

úřady zažádají o experimentální 

lék Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa



Ebola tvrdě zasáhla další zemi Hospodářské noviny Sierra Leone / Guinea

humanitární 

katastrofa

Ngorongoro - mimořádná 

přírodní památka lidovky.cz Tanzánie příroda

Guinea vyhlásila jako třetí africká 

země kvůli ebole mimořádný 

stav Česká Televize

Guinea / Sierra Leone / 

Libérie

humanitární 

katastrofa

Kanada pomůže proti ebole 

"svou" vakcínou MF Dnes

Guinea / Sierra Leone / 

Libérie

humanitární 

katastrofa

WHO dostane tisíc dávek vakcíny 

proti ebole Hospodářské noviny

Guinea / Sierra Leone / 

Libérie

humanitární 

katastrofa

‚Všichni se mě bojí.‘ Přežili 

ebolu, nyní žijí s jejím cejchem lidovky.cz

Guinea / Sierra Leone / 

Libérie

humanitární 

katastrofa

Španělovi nakaženému ebolou 

lék nepomohl i kvůli věku, míní 

epidemiolog idnes.cz zdravotnictví

Evropská oběť eboly Haló noviny

humanitární 

katastrofa

Fascinující epidemie'. Z čeho 

pramení strach z eboly? lidovky.cz

humanitární 

katastrofa

Ebola má první evropskou oběť, 

španělského kněze reflex.cz

humanitární 

katastrofa

Zdrojem eboly byl dvouletý 

chlapec. Nyní už má na svědomí i 

Evropana blesk.cz Guinea

humanitární 

katastrofa

Duchovní v Madridu zemřel na 

ebolu Česká Televize

humanitární 

katastrofa

První oběť eboly v Evropě Česká Televize

humanitární 

katastrofa

Duchovní Miguel Pajares 

nakažený ebolou zemřel Česká Televize

humanitární 

katastrofa

K léčbě smrtícího vitu ebola se 

použije experimentální lék Impuls

humanitární 

katastrofa

Španělský duchovní nakažený 

ebolou zemřel, je první obětí 

viru v Evropě Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Evropa má první oběť smrtelné 

eboly Frekvence 1

humanitární 

katastrofa

První Evropan dostal nový lék 

proti ebole Lidové noviny

humanitární 

katastrofa

 Počet lidí nakažených ebolou 

stoupá Hospodářské noviny

Guinea / Sierra Leone / 

Libérie / Nigerie

humanitární 

katastrofa

Na ebolu jsme připraveni! Blesk

humanitární 

katastrofa



Kdyby se Čech nakazil ebolou, 

přijme ho centrum v Těchoníně. 

K dispozici má 150 lůžek Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Centrum biologické ochrany 

Těchonín: Na ebolu jsme 

připraveni! blesk.cz

humanitární 

katastrofa

Liberijské úřady oznámily 10 

potvrzených případů eboly Česká Televize Libérie

humanitární 

katastrofa

Vojenská nemocnice v 

Těchoníně Prima

humanitární 

katastrofa

Španěl nakažený ebolou dostal 

jako první Evropan 

experimentální lék Česká Televize

humanitární 

katastrofa

V Evropě se poprvé zkouší 

experimentální lék na ebolu Impuls

humanitární 

katastrofa

Britská farmaceutická společnost 

chce zahájit klinické testování 

vakcíny proti ebole Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Nebezpečí šíření eboly v zemích 

Evropské unie je zatím extrémně 

nízké Impuls

humanitární 

katastrofa

Kanada má podezření na ebolu. 

Africké státy kvůli ní zavírají 

hranice idnes.cz

Guinea / Sierra Leone / 

Libérie

humanitární 

katastrofa

EBOLA ohrožuje celý svět, varuje 

Světová zdravotnická organizace blesk.cz Afrika (o)

humanitární 

katastrofa

V Kanadě léčí pacienta s 

podezřením na ebolu Český Rozhlas zdravotnictví

Zdravotníci WHO vyhlásili kvůli 

ebole globální pohotovost Právo

humanitární 

katastrofa

 Zdravotníci vyhlásili kvůli ebole 

stav ohrožení MF Dnes

humanitární 

katastrofa

Mezinárodní stav nouze kvůli 

ebole Česká Televize

humanitární 

katastrofa

Epidemie představuje světovou 

hrozbu Nova

humanitární 

katastrofa

Mezinárodní stav nouze kvůli 

ebole Česká Televize

humanitární 

katastrofa

Světová zdravotnická organizace 

vyhlásila kvůli ebole mezinárodní 

pohotovost Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Španělského kněze s ebolou 

dopravil do Madridu na léčení 

vojenský speciál Právo

humanitární 

katastrofa



Kvůli ebole byl vyhlášen 

výjimečný stav Hospodářské noviny

humanitární 

katastrofa

Mladičké džihádistky Haló noviny Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Ulice lemují mrtvoly! Blesk Guinea

humanitární 

katastrofa

Libérie kvůli ebole podnikne 

mimořádná opatření. V zemi 

platí stav nouze lidovky.cz Libérie

humanitární 

katastrofa

Keňského nápadníka dcery 

Clintonových zabil slon lidovky.cz Keňa osobnost

Libérie vyhlásila kvůli ebole 

mimořádný stav. Nemoc v zemi 

zabila nejméně 282 lidí reflex.cz Libérie

humanitární 

katastrofa

Epidemie eboly v Libérii Česká Televize Libérie

humanitární 

katastrofa

Počet oběti viru eboly stoupá Nova

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone / Nigerie

humanitární 

katastrofa

Libérie: mimořádný stav kvůli 

ebole Česká Televize Libérie

humanitární 

katastrofa

Libérie vyhlásila kvůli ebole na 

90 dnů mimořádný stav Český Rozhlas Libérie

humanitární 

katastrofa

Antilopy utratili jen kvůli 

dokumentu Právo JAR ochrana přírody

Antilopy z Česka v Africe utratili Blesk JAR ochrana přírody

Posouzení o experimántální 

léčbě eboly Česká Televize

humanitární 

katastrofa

Smrtící virus eboly zamířil do 

Evropy Nova

humanitární 

katastrofa

Současná epidemie eboly je 

vůbec nejhorší v historii Česká Televize

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone / Nigerie

humanitární 

katastrofa

Ústřední epidemiologická 

komise prověřila opatření proti 

rozšíření viru ebola do Česka Česká Televize

humanitární 

katastrofa

Utracené antilopy Česká Televize JAR ochrana přírody

Utracení antilop, které darovala 

pražská zoo Česká Televize JAR ochrana přírody

Opatření proti nákaze virem 

eboly Česká Televize

humanitární 

katastrofa

Už 8 případů nakažení virem 

eboly potvrdily nigerijské úřady Impuls Nigerie

humanitární 

katastrofa

Česká republika je připravena na 

případný výskyt eboly Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa



V JAR utratili osm antilop z 

pražské zoo Český Rozhlas JAR ochrana přírody

V zemích zasažených ebolou je 

15 Čechů Frekvence 1

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone / Nigerie

humanitární 

katastrofa

Světová banka pošle Africe 

pomoc proti ebole Právo

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone / Nigerie

humanitární 

katastrofa

Na jihu Afriky utratili antilopy z 

trojské zoo MF Dnes JAR ochrana přírody

Leták o ebole zveřejnilo 

ministerstvo i na webu Hospodářské noviny

humanitární 

katastrofa

Riziko eboly minimální Haló noviny

humanitární 

katastrofa

Riziko eboly minimální tyden.cz Nigerie bezpečnost

Smrtící virus eboly: Připravit se 

musí i Česko! blesk.cz

humanitární 

katastrofa

Riziko onemocnění ebolou v 

Česku je minimální Impuls

humanitární 

katastrofa

Hygienik a ministr se sejdou kvůli 

ebole Frekvence 1

humanitární 

katastrofa

Česko se chystá na ebolu. 

Letáčky... Může to stačit? MF Dnes

humanitární 

katastrofa

Ebola: zdravotníci před 

zavřenými dveřmi Haló noviny

Guinea / Sierra Leone / 

Libérie / Nigerie

humanitární 

katastrofa

ČR je na ebolu připravena Haló noviny

humanitární 

katastrofa

Strach z eboly Blesk

humanitární 

katastrofa

Na nádražích a letištích v Česku 

se objeví informační letáky o 

ebole ihned.cz

humanitární 

katastrofa

Česká republika buduje hráz 

proti ebole Nova

humanitární 

katastrofa

Ebola: riziko nákazy pro Česko Česká Televize

humanitární 

katastrofa

Česku masivní šíření eboly 

nehrozí Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Letáky popisující příznaky eboly i 

s radami Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Lékaři nakaženému ebolou je líp Právo

humanitární 

katastrofa

Cena kakaa na tříletých 

maximech Hospodářské noviny Ghana

ekonomika, 

zemědělství

WHO uvolní na boj s epidemií 

eboly miliony Hospodářské noviny

Guinea / Sierra Leone / 

Libérie / Nigerie

humanitární 

katastrofa

Americkému lékaři nakaženému 

ebolou je lépe Impuls

humanitární 

katastrofa



Nemocnice v americké Atlantě 

se připravuje na příjem druhého 

pacienta nakaženého virem 

ebola Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Do USA míří dva američtí 

humanitární pracovníci s ebolou Česká Televize

humanitární 

katastrofa

Ze západoafrické Libérie 

odstartovalo letadlo s prvním ze 

dvou Američanů nakažených 

ebolou Český Rozhlas Libérie

humanitární 

katastrofa

Některé letecké společnosti ruší 

lety do Guiney Český Rozhlas Guinea

humanitární 

katastrofa

Misionářka nakažená ebolou 

byla převezena do USA Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Francie zpřísňuje bezpečnostní 

opatření na letištích Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Uganda zrušila doživotní trest za 

homosexualitu MF Dnes Uganda politika

Lepší podmínky pro 

homosexuály? Ugandský soud 

zrušil kontroverzní zákon lidovky.cz Uganda politika

Ebola se šíří rychleji než úsilí ji 

zastavit, varuje WHO tyden.cz

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Vakcína proti ebole? Česká Televize

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone / Nigerie

humanitární 

katastrofa

100 milionů dolarů na boj s 

nákazou virem ebola Český Rozhlas

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone / Nigerie

humanitární 

katastrofa

Nemocnice v americké Atlantě 

se připravuje na příjem pacientů 

nakažených smrtícím virem 

ebola Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

NEJSME OHROŽENI Hospodářské noviny

humanitární 

katastrofa

Oděvní průmysl hledá novou 

Čínu. V Africe Hospodářské noviny Etiopie průmysl

Uganda se baví nad spícími 

ministry. Meditujeme, brání se 

spáči lidovky.cz Uganda politika

Doživotí za homosexualitu je 

protiústavní, rozhodl soud v 

Ugandě idnes.cz Uganda politika

Americké firmy se v Africe utkají 

s čínskou konkurencí Hospodářské noviny Afrika (o) mezinárodní politika



Během nočních bojů ve 

Středoafrické republice zemřely 

desítky lidí lidovky.cz SAR bezpečnost

Pomoc pro Jižní Súdán Česká Televize Jižní Súdán

humanitární 

katastrofa

Hyundai zahájil provoz ve své 

první montážní továrně v JAR lidovky.cz JAR průmysl

Přehlížíte důkazy, spílal 

Pistoriusův právník ve finální řeči 

obžalobě idnes.cz JAR soud

Hraje si na oběť, bouřil žalobce 

na závěr procesu s Pistoriusem idnes.cz JAR soud

Zoo v Johannesburku nechala 

utratit antilopy ze Zoo Praha Prima JAR ochrana přírody

V Jihoafrické republice utratili 

osm antilop z Česka Impuls JAR ochrana přírody

V JAR utratili antilopy z pražské 

zoo. Ředitel Bobek je zděšen tyden.cz JAR ochrana přírody

V Jihoafrické republice utratili 

antilopy ze Zoo Praha Český Rozhlas JAR ochrana přírody

Nigerijské problémy rostou nad 

hlavu Haló noviny Nigerie

společnost, 

bezpečnost

První sexshop pro ženy v Nigérii. 

Feministka chce bořit tabu Český Rozhlas Nigerie společnost

Sekta Boko Haram udeřila. Z 

rybářské vesnice unesla stovku 

mladíků lidovky.cz Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Sekta Boko Haram opět zasáhla: 

unesla chlapce Nova Ngerie bezpečnost

Čínská cesta za bohatstvím. Jak 

říše středu opanovala černý 

kontinent idnes.cz Afrika (o) mezinárodní politika

Češi ruší kvůli ebole první 

zájezdy do Afriky. V zimě vyrazí 

raději do Karibiku ihned.cz Afrika (o)

cestování, 

humanitární 

katastrofa

Šíření viru ebola Česká Televize Afrika (o)

humanitární 

katastrofa

V Kamerunu rozjíždí chov 

řekomyší a přemýšlí o kolonizaci 

Afriky Čínou idnes.cz Kamerun mezinárodní politika

Kilimandžáro může být cílem pro 

každého lidovky.cz Tanzánie cestování

Ebolou se může v západní Africe 

nakazit až 20 tisíc lidí, varují 

odborníci idnes.cz

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone / Nigerie

humanitární 

katastrofa



Ebola a Česko? Není důvod k 

panice reflex.cz

humanitární 

katastrofa

Oba Američané, kteří se nakazili 

v Africe ebolou, byli propuštěni z 

nemocnice lidovky.cz

humanitární 

katastrofa

Nakazili se smrtící ebolou, 

američtí lékaři je vyléčili tyden.cz

humanitární 

katastrofa

Oba Američané nakažení ebolou 

jsou zdraví. Pomohlo jim 

experimentální sérum ihned.cz

humanitární 

katastrofa

Pobyt v Malawi, jedné z 

nejchudších zemí Afriky, ji 

obohatil Právo Malawi společnost

Epidemiolog Prymula: Hrozí 

ebola v Česku? Afriku měli už 

dávno izolovat! blesk.cz Afrika (o)

humanitární 

katastrofa

Počet nakažených smrtící ebolou 

stále roste Nova

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone / Nigerie

humanitární 

katastrofa

Nakažených ebolou bude možná 

přes dvacet tisíc. Ale nepanikařit tyden.cz

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone / Nigerie

humanitární 

katastrofa

Lékaři varují: Než ebolu 

porazíme, může to stát půl 

miliardy dolarů a 20 tisíc lidí 

zemře ihned.cz

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone / Nigerie

humanitární 

katastrofa

Ebola: další morová rána reflex.cz

Guinea / Sierra Leone / 

Libérie

humanitární 

katastrofa

Opuštěná divočina cestou z 

Etiopie do Keni lidovky.cz Etiopie / Keňa cestování

Ebola se objevila ve střední 

Africe Česká Televize DRK

humanitární 

katastrofa

Epidemie eboly neustává: 

nákazu potvrzuje Kongo tyden.cz DRK

humanitární 

katastrofa

Americký lékař i misionářka se 

vyléčili Frekvence 1

humanitární 

katastrofa

Američané nakažení ebolou se 

uzdravili Hospodářské noviny

humanitární 

katastrofa

Británie podpoří výzkum léků 

proti ebole. Vyčlenila v přepočtu 

přes 200 milionů korun ihned.cz

humanitární 

katastrofa

Berlín vyděsila žena s 

podezřením na ebolu, nemoc 

však patrně nemá idnes.cz

humanitární 

katastrofa

V Německu se případ eboly 

nepotvrdil, podezření má nově 

také Rakousko Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Safari na koních bere dech lidovky.cz Keňa cestování



WHO: počet nakažených ebolou 

v Africe může přesáhnout 20 000 

případů Český Rozhlas

Guinea / Sierra Leone / 

Libérie / DRK

humanitární 

katastrofa

Češi kvůli ebole ruší první 

zájezdy Hospodářské noviny Afrika (o)

cestování, 

humanitární 

katastrofa

Obavy z eboly. Stát chce mít 

přehled o Češích v Africe tyden.cz Afrika (o) zdravotnictví

Ebola už je i v Kongu. Zemřeli na 

ni nejméně dva pacienti idnes.cz DRK

humanitární 

katastrofa

Ohnisko eboly se objevilo také 

na severu Konga Právo DRK

humanitární 

katastrofa

Lék na Ebolu se hledá kvůli 

teroristům Hospodářské noviny Afrika (o)

humanitární 

katastrofa

Ebola už je i v Kongu. Zemřeli na 

ni nejméně dva pacienti idnes.cz DRK

humanitární 

katastrofa

Ebolou se nakazil i Brit žijící v 

Sieře Leone. V karanténě je také 

Kanaďan s horečkami ihned.cz Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Smrtelná nemoc ebola se dál šíří 

Afrikou Prima Afrika (o)

humanitární 

katastrofa

Pokus o jiný pohled na Somálsko Lidové noviny Somálsko politika, společnost

Na virus eboly už v Africe 

zemřelo 1 427 lidí Česká Televize

Guinea / Sierra Leone / 

Libérie

humanitární 

katastrofa

Oba Američané, kteří se v 

západní Africe nakazili ebolou, již 

opustili nemocnici v americké 

Atlantě Frekvence 1

humanitární 

katastrofa

Němci vyloučili podezření na 

ebolu v zemi, obavy nyní hlásí 

Kalifornie idnes.cz

humanitární 

katastrofa

Pro případy výskytu 

nebezpečných nemocí má ČR 

speciální plán. Platí i pro ebolu Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Blesk.cz zjišťoval: Jak je Česko 

připraveno na ebolu? blesk.cz

humanitární 

katastrofa

Nákaza ebolou se v Německu 

nepotvrdila Nova

humanitární 

katastrofa

Ebola vyděsila Evropu! Žena s 

příznaky nákazy zkolabovala v 

Berlíně blesk.cz

humanitární 

katastrofa

Německo vyděsila zpráva o 

možném výskytu eboly na jeho 

území Prima

humanitární 

katastrofa



Podezření na výskyt smrtící 

eboly v Německu Nova

humanitární 

katastrofa

Boj s šířící se ebolou Česká Televize

Guinea / Sierra Leone / 

Libérie / Nigerie

humanitární 

katastrofa

PETRÁČEK: Experiment ebola lidovky.cz

Guinea / Sierra Leone / 

Libérie / Nigerie

humanitární 

katastrofa

Ebolu v Sieře Leone není kde 

léčit, zdravotníci stávkují idnes.cz Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Rekordní šíření eboly: za pouhý 

týden přibylo 500 pacientů lidovky.cz

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone / Nigerie

humanitární 

katastrofa

První případ eboly zachytili 

zdravotníci v Senegalu Česká Televize Senegal

humanitární 

katastrofa

Ebolou je nakaženo 20 tisíc 

Afričanů Hospodářské noviny

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone / Nigerie / 

Senegal

humanitární 

katastrofa

Na ebolu v západní Africe 

zemřelo už 1552 lidí Česká Televize

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone / Nigerie

humanitární 

katastrofa

Epidemie eboly v západní Africe 

si podle nové bilance vyžádala 

1552 mrtvých Frekvence 1

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone / Nigerie

humanitární 

katastrofa

Ebola je v Německu! Nakaženým 

je vědec, kterého převezli z 

Afriky blesk.cz

humanitární 

katastrofa

Češi kvůli ebole ruší první 

zájezdy do Afriky Frekvence 1

humanitární 

katastrofa

Češi začali kvůli ebole rušit cesty 

do Afriky Hospodářské noviny

humanitární 

katastrofa

Nároďák Pobřeží slonoviny 

nesmí hrát doma kvůli ebole tyden.cz Pobřeží Slonoviny

sport, humanitární 

katastrofa

Ministerstvo shání seznam 

Čechů i cizích studentů ze zemí s 

ebolou idnes.cz

humanitární 

katastrofa

Když zabíjí ebola, podejte i 

pokusný lék lidovky.cz Afrika (o)

humanitární 

katastrofa

PANIKA JMÉNEM EBOLA Hospodářské noviny Afrika (o)

humanitární 

katastrofa

V Londýně se léčí muž s ebolou. 

Do Sierry Leone pro něj poslali 

RAF idnes.cz Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Epidemie eboly vypukla v 

Demokratické republice Kongo, 

hlásí první dvě oběti Český Rozhlas DRK

humanitární 

katastrofa

Ebola je v Kongu Česká Televize DRK

humanitární 

katastrofa



Nová klinika pro vysoce 

nakažlivé choroby by do dvou let 

měla být vybudovaná v 

Nemocnici Na Bulovce v Praze Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Ebolou se nakazil Brit žijící v 

Sieře Leone Právo Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Brit nakažený ebolou poletí 

domů speciálem, nemocných 

zdravotníků je 225 lidovky.cz

humanitární 

katastrofa

UNICEF poslal Libérii 

humanitární zásilku. Má pomoct 

v boji proti ebole Český Rozhlas Libérie

humanitární 

katastrofa

Nový zákon Sierra Leone: za 

skrývání nakaženého ebolou 

hrozí až dva roky lidovky.cz Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Po stopách UNESCO: 

Zimbabwský highlight a hraniční 

naschvály lidovky.cz Zimbabwe cestování

Pobřeží slonoviny se brání před 

ebolou. Zavřelo hranice s Libérií 

a Guineou tyden.cz

Pobřeží Slonoviny / 

Libérie / Guinea

humanitární 

katastrofa

Za ukrývání nakažených ebolou 

nově hrozí v Sieře Leone dva 

roky vězení idnes.cz Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

WHO připravuje plán proti ebole Lidové noviny Afrika (o)

humanitární 

katastrofa

Afrika buduje síly rychlé reakce Lidové noviny

Rwanda / Burundi / 

Etiopie / Keňa / Uganda / 

Somálsko / Seychely / 

Komory / Džibutsko / 

Súdán vojenství

Oběť viru ebola v Irsku? Česká Televize

humanitární 

katastrofa

Ebola si připsala za dva dny na 

sto obětí Právo

Guinea / Sierra Leone / 

Libérie / Nigerie

humanitární 

katastrofa

Britská vláda dá miliony liber na 

urychlený výzkum eboly lidovky.cz

humanitární 

katastrofa

Nemocnice v Atlantě pustila 

domů oba americké zdravotníky, 

kteří se léčili z eboly Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Lékař a misionářka nakažení 

ebolou jsou v pořádku Česká Televize

humanitární 

katastrofa

Úleva v Berlíně - nebyla to ebola, 

žena má malárii Právo

humanitární 

katastrofa



Pacientka má malárii, vyvrátili 

němečtí lékaři podezření na 

ebolu lidovky.cz

humanitární 

katastrofa

Německo má podezření na ebolu Frekvence 1

humanitární 

katastrofa

Afričanka s příznaky eboly 

vyděsila Berlín Právo

humanitární 

katastrofa

Německo, Rakousko, Španělsko: 

lékaři mají poplach. Je to ebola? MF Dnes

humanitární 

katastrofa

Jak je na epidemii připraveno 

Česko? Blesk

humanitární 

katastrofa

Ebola v Německu se nepotvrdila, 

podezření hlásí Rakousko tyden.cz

humanitární 

katastrofa

Německo hlásí podezření na 

zavlečení eboly do země Frekvence 1

humanitární 

katastrofa

Průzkum: Češi kvůli ebole ruší 

cesty do ciziny Právo

humanitární 

katastrofa

Prověřte všechny odjíždějící, 

vyzývají státy zasažené ebolou 

experti idnes.cz

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone / Nigerie

humanitární 

katastrofa

V letištním tranzitu v SAE 

zemřela Nigerijka, zřejmě byla 

nakažená ebolou Český Rozhlas Nigerie

humanitární 

katastrofa

WHO: Epidemii eboly jsme 

podcenili Hospodářské noviny

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone / Nigerie

humanitární 

katastrofa

Útok na nemocnici, pacienti 

nakažení smrtící ebolou utekli tyden.cz Libérie

humanitární 

katastrofa

Dav zaútočil na liberijskou 

karanténu, pacienti nakažení 

ebolou uprchli idnes.cz Libérie

humanitární 

katastrofa

Po stopách UNESCO: 

Zimbabwské nádhery i paradoxy lidovky.cz Zimbabwe cestování

Průlom ve výzkumu léčby eboly. 

Vědci úspěšně vyléčili skupinu 

opic ldiovky.cz Afrika (o)

humanitární 

katastrofa

Psi vyhrabávají a požírají mrtvé. I 

tak vypadá ebola Právo Guinea / Libérie

humanitární 

katastrofa

 Ebola už zasáhla i Senegal Lidové noviny Senegal

humanitární 

katastrofa

 EBOLA NA POSTUPU Haló noviny

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone / Nigerie / 

Senegal

humanitární 

katastrofa

EBOLA ROSTE Haló noviny

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone / Nigerie 

humanitární 

katastrofa



Německo léčí zdravotníka s 

ebolou Nova

humanitární 

katastrofa

Epidemie eboly Česká Televize

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone / Nigerie 

humanitární 

katastrofa

Zdravotník nakažený ebolou je v 

Německu Hospodářské noviny

humanitární 

katastrofa

Do Německa dnes přepravili 

muže nakaženého ebolou Impuls

humanitární 

katastrofa

V Německu se bude léčit pacient 

nakažený ebolou Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Valenta chce údaje i o 

studentech Haló noviny

humanitární 

katastrofa

Ebola děsí fotbalisty. Pobřeží 

slonoviny nesmí hrát doma lidovky.cz Pobřeží Slonoviny

humanitární 

katastrofa

38 let od objevení eboly Česká Televize historie

Postaví v Praze nové centrum na 

léčbu eboly? Nova

humanitární 

katastrofa

Smrtící vir ebola ovlivní i fotbal Impuls

sport, humanitární 

katastrofa

Stát chce mít přehled o Češích 

pracujících v západoafrických 

zemích, kde se rozšířila ebola Česká Televize

humanitární 

katastrofa

Bulovka chce nový infekční 

pavilón Právo

humanitární 

katastrofa

Kde kvete džihád Lidové noviny

Nigerie / Somálsko / 

SAR bezpečnost

Za rekordní ebolu může léčitelka Haló noviny Guinea

humanitární 

katastrofa

EBOLA UŽ I V KONGU Haló noviny DRK

humanitární 

katastrofa

1427 Blesk

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone / Nigerie

humanitární 

katastrofa

Experimentální lék proti ebole 

nepomohl. Zemřel lékař, 

kterému byl podán lidovky.cz Libérie

humanitární 

katastrofa

Stát chce nové oddělení pro 

nemocné SARS či ebolou. Vyjde 

na 80 milionů idnes.cz

humanitární 

katastrofa

Postaví v Praze nové centrum na 

léčbu eboly? Nova

humanitární 

katastrofa

Británie z Afriky převezla Brita 

nakaženého ebolou Nova

humanitární 

katastrofa

Léčba eboly v Čechách Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

V Kongu hlásí výskyt eboly Český Rozhlas DRK

humanitární 

katastrofa



 Ebola útočí. Místo kliniky je 

stále jen zelená louka MF Dnes

humanitární 

katastrofa

Brit ze Siery Leone se nakazil 

ebolou. V Kanadě jednoho 

pacienta izolovali lidovky.cz Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

V Nigeru vyšetřují ministra kvůli 

údajnému obchodování s dětmi tyden.cz Niger politika, bezpečnost

Globální terorista vyhlásil v 

Nigérii chalífát. Spojí se s 

Islámským státem? tyden.cz Nigerie bezpečnost

První Brit nakažený ebolou 

dorazil na léčení do Londýna. 

Onemocněl v Sieře Leone Český Rozhlas Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Sierra Leone zavádí dvouletý 

trest vězení za skrývání pacientů 

s ebolou Český Rozhlas Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Smrtelná ebola ve světě: Británie 

má nakaženého občana, Kanada 

podezření blesk.cz

humanitární 

katastrofa

Smrt bez hranic Česká televize

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone / Nigerie

humanitární 

katastrofa

Ebola děsí i Evropu. Do karantén 

směřují desítky lidí, testy jsou ale 

negativní ihned.cz

humanitární 

katastrofa

WHO: konec eboly v nedohlednu Právo

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone / Nigerie

humanitární 

katastrofa

Boj o životy afrických slonů Česká Televize Keňa / JAR / Tanzánie příroda

Jedna bylinkářka, 365 obětí. V 

Sieře Leone spílají ženě za 

rozšíření eboly lidovky.cz Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Namibie, země nádherných 

západů slunce lidovky.cz Namibie cestování

Jak vznikla epidemie eboly: 

všechny oběti uvěřily léčitelce tyden.cz Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Šíření eboly v Sieře Leone 

zažehla pokoutná léčitelka, 

ošálila nemocné idnes.cz Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Americký lékař a misionářka 

nakažení ebolou jsou vyléčeni Česká Televize

humanitární 

katastrofa

Nemocnice v americké Atlantě 

propustila pacienta vyléčeného z 

eboly Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa



Americký lékař Kant Brantly, 

který se ve Spojených státech 

léčil z eboly, se plně uzdravil Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Britská vláda a zdravotnická 

charitativní organizace vyzvaly 

vědce, aby se spojili v boji proti 

ebole Frekvence 1

humanitární 

katastrofa

Ebolu v Evropě zatím nepotvrdili Blesk

humanitární 

katastrofa

Případy možné nákazy ebolou ve 

Španělsku, Rakousku a Německu 

se nepotvrdily Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Podezření na ebolu se 

nepotvrdilo Nova

humanitární 

katastrofa

Úřady v Libérii se snaží zastavit 

šíření smrtelně nebezpečné 

eboly Český Rozhlas Libérie

humanitární 

katastrofa

Podezření na ebolu v Evropě 

přibývá Lidové noviny

humanitární 

katastrofa

Podezření na ebolu se objevilo 

už i v Evropě Hospodářské noviny

humanitární 

katastrofa

STRACH Z EBOLY Haló noviny

Guinea / Sierra Leone / 

Libérie / Nigerie

humanitární 

katastrofa

PANIKA KVULI EBOLE! blesk

humanitární 

katastrofa

Ebola za hranicemi Česka se 

nepotvrdila lidovky.cz

humanitární 

katastrofa

Žena v Německu ebolu zřejmě 

nemá. Dvě podezření na nákazu 

ale hlásí Rakousko ihned.cz

humanitární 

katastrofa

Zdravotníci ve Španělsku a 

Německu izolovali pacienty s 

podezřením na ebolu reflex.cz

humanitární 

katastrofa

Ebola už má 1 229 obětí Česká Televize

Guinea / Sierra Leone / 

Libérie / Nigerie

humanitární 

katastrofa

Střední Evropa čelí obavám ze 

smrtícího viru ebola Česká Televize

humanitární 

katastrofa

Nigérie potvrdila už 12 případů 

nákazy ebolou Impuls Nigerie

humanitární 

katastrofa

Žena v Německu podle lékařů 

není nakažená virem eboly Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Nigerijka nemocná ebolou se jela 

léčit do Indie, zemřela už v 

Emirátech Právo Nigerie

humanitární 

katastrofa



Prezident se uzdravuje a Čechy 

straší ebola lidovky.cz

humanitární 

katastrofa

Průzkum: Češi kvůli obavám z 

eboly ruší zájezdy Hospodářské noviny

humanitární 

katastrofa

Lidé si kvůli ebole myjí ruce Haló noviny

humanitární 

katastrofa

 Strach v Tyrolsku! 350 km od 

hranic ČR! Blesk

humanitární 

katastrofa

Libérie: Útočníci napadli 

středisko pro nemocné ebolou, 

několik pacientů uteklo ihned.cz Libérie

humanitární 

katastrofa

Epidemie eboly se vymyká 

kontrole: Lékaři utíkají z 

nemocnic! blesk.cz Guinea / Nigerie

humanitární 

katastrofa

Důsledná kontrola cestujících 

kvůli šíření viru ebola Česká Televize

humanitární 

katastrofa

V Emirátech zemřela žena, 

zřejmě na ebolu Nova Nigerie

humanitární 

katastrofa

Alikante řeší možný případ eboly Nova

humanitární 

katastrofa

WHO doporučuje zavedení 

kontrol na letištích i na hranicích 

v zemích zasažených ebolou Česká Televize

humanitární 

katastrofa

Tři desítky pacientů s ebolou 

uprchly z nemocnice Právo Libérie

humanitární 

katastrofa

Pacienti s ebolou uprchli v Libérii 

z nemocnice. Hrozí další šíření MF Dnes Libérie

humanitární 

katastrofa

Lidé s ebolou prchli z nemocnice Lidové noviny Libérie

humanitární 

katastrofa

Lékaři utíkají z nemocnic! Blesk Nigerie

humanitární 

katastrofa

Z nemocnice v Libérii uprchlo 29 

pacientů nakažených virem 

ebola lidovky.cz Libérie

humanitární 

katastrofa

V Libérii uteklo z nemocnice 29 

nakažených ebolou. Pomohli jim 

sousedé se zbraněmi Český Rozhlas Libérie

humanitární 

katastrofa

Z nemocnice v Libérii uprchlo 29 

pacientů nakažených virem 

ebola reflex.cz Libérie

humanitární 

katastrofa

Dav v Libérii zaútočil na 

nemocnici: 29 nakažených 

ebolou uteklo! blesk.cz Libérie

humanitární 

katastrofa



Z nemocnice v liberijské 

Monrovii uteklo 29 pacientů 

nakažených ebolou Česká Televize Libérie

humanitární 

katastrofa

Keňa od středy uzavře své 

hranice pro cestující ze zemí 

nejvíce zasažených ebolou Frekvence 1 Keňa

humanitární 

katastrofa

Epidemie eboly Česká Televize

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone / Nigerie

humanitární 

katastrofa

Kvůli ebole nám místní už ani 

rukou nepotřesou. A to je dobře MF Dnes

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone / Nigerie

humanitární 

katastrofa

Kdo negriluje, není Jihoafričan lidovky.cz JAR cestování

V Jižním Súdánu se zřítil vrtulník 

OSN. Tři lidé na palubě zahynuli idnes.cz Jižní Súdán doprava

Keňské protiteroristické 

jednotky vraždí podezřelé, tvrdí 

aktivisté idnes.cz Keňa bezpečnost

Po stopách UNESCO: Afrika není 

nebezpečné místo lidovky.cz Afrika (o) cestování 

Je nutné povinně očkovat děti a 

máme se bát eboly? Česká televize

humanitární 

kakatstrofa

Policejní "volavka". Čech dopadl 

v Africe pašeráky klů tyden.cz Keňa příroda

Pět nejvyšších vodopádů Afriky - 

ví o nich jen málokdo lidovky.cz Afrika (o) příroda

Vídeň má první případ podezření 

na ebolu, žena je v izolaci idnes

humanitární 

kakatstrofa

Česko pošle do západní Afriky 

biovaky a tři miliony korun na 

humanitární projekty OSN ihned.cz

Guinea / Sierra Leone / 

Libérie

humanitární 

kakatstrofa

Kubánští zdravotníci vyrazí 

masově do Afriky. Bojovat s 

ebolou tyden.cz

Guinea / Sierra Leone / 

Libérie

humanitární 

kakatstrofa

Ebola je nová globální hrozba 

lidstvu: zdravotní, ekonomická, 

politická Haló noviny

humanitární 

kakatstrofa

Ebola se v Africe dál šíří, 

epidemie ohrožuje celý svět lidovky.cz

Guinea / Sierra Leone / 

Libérie / Nigerie / 

Senegal

humanitární 

kakatstrofa

Ebola zatím v Africe vítězí Haló noviny

Guinea / Sierra Leone / 

Libérie / Nigerie / 

Senegal

humanitární 

kakatstrofa



Brita vyléčil z eboly 

experimentální preparát. 

Podezření na nemoc mají i ve 

Vídni ihned.cz

humanitární 

kakatstrofa

Hysterie kolem eboly zdražuje 

potraviny na západě Afriky tyden.cz

Guinea / Sierra Leone / 

Libérie / Nigerie 

humanitární 

kakatstrofa

VIDEO: Muž s ebolou utekl z 

izolace a procházel se po tržišti v 

Libérii idnes Libérie

humanitární 

kakatstrofa

Bývalý státní úředník přestal 

nabízet své safari v Africe. 

"Všichni mi křivdili," říká ihned.cz JAR politika, příroda

Česko pošle OSN peníze na boj s 

ebolou, uvolní i biovaky idnes

Guinea / Sierra Leone / 

Libérie

humanitární 

kakatstrofa

Začněte aktivně bojovat v Africe 

proti ebole, vyzývají Česko Lékaři 

bez hranic lidovky.cz

Guinea / Sierra Leone / 

Libérie

humanitární 

kakatstrofa

Vědci úspěšně testovali vakcínu 

proti ebole na šimpanzích. Nyní ji 

zkoušejí na lidech ihned.cz

Guinea / Sierra Leone / 

Libérie

humanitární 

kakatstrofa

V Itálii vyšetřují první možný 

případ eboly. U ženy, která se 

vrátila z Nigérie ihned.cz

humanitární 

kakatstrofa

Vědci mají vakcínu, která opice 

deset měsíců ochránila před 

ebolou idnes

humanitární 

kakatstrofa

Ebola zabila přes 1 900 lidí. 

Vyvíjejí se vakcíny, Obama školí 

videem idnes

Guinea / Sierra Leone / 

Libérie

humanitární 

kakatstrofa

Žena vyléčená z eboly plánuje 

návrat do Afriky Nova

humanitární 

kakatstrofa

Ebola se blíží k Česku: V 

Rakousku izolovali ženu po 

návratu z Afriky blesk.cz

humanitární 

kakatstrofa

Česká firma může zachránit 

tisíce lidí před ebolou. Vyvinula 

speciální biovak ihned.cz

humanitární 

kakatstrofa

Česká republika se zapojí do boje 

s ebolou Prima Afrika (o)

humanitární 

kakatstrofa

Česká pomoc v boji proti ebole Česká Afrika (o)

humanitární 

kakatstrofa

Česko vyslyšelo Lékaře bez 

hranic, pomůže s ebolou Hospodářské noviny Afrika (o)

humanitární 

kakatstrofa

ČR se zapojí do boje s ebolou. Je 

naší povinností pomoci, říká 

ministr idnes

humanitární 

kakatstrofa



V Itálii vyšetřují první možný 

případ eboly reflex.cz

humanitární 

kakatstrofa

V Itálii vyšetřují první možný 

případ eboly blesk.cz

humanitární 

kakatstrofa

Bojujte s ebolou krví vyléčených, 

radí Světová zdravotnická 

organizace reflex.cz Sierra Leone

humanitární 

kakatstrofa

Západní Afrika by mohla dostat 

léky proti ebole do listopadu Český Rozhlas

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone / Nigerie

humanitární 

kakatstrofa

Tři nejlepší místa, kde potkat lvy 

ve volné přírodě lidovky.cz

Tanzánie / Keňa / 

Botswana cestování 

Uzdravená lékařka chce jet 

znovu do Afriky Nova

humanitární 

kakatstrofa

Tragédie třetího světa. Korupce 

spolyká desítky bilionů korun tyden.cz Afrika (o) politika, společnost

Západní Africe hrozí kvůli 

epidemii eboly hlad, varuje OSN lidovky.cz

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone / Nigerie

humanitární 

kakatstrofa

Bývalý úředník přestal nabízet 

své safari v Africe a je zpět v 

Česku. "Všichni mi křivdili," říká Hospodářské noviny JAR politika, příroda

Česká pomoc v boji proti ebole Česká televize

humanitární 

kakatstrofa

Expandující česká společnost 

může zachránit tisíce lidí před 

ebolou Hospodářské noviny

humanitární 

kakatstrofa

Kuba zničí ebolu Haló noviny

humanitární 

kakatstrofa

Trest pro jihoafrického atleta 

Oscara Pistoriuse Český Rozhlas JAR soud

U studenta v Pardubicích měli 

podezření na ebolu, nepotvrdilo 

se tyden.cz

humanitární 

kakatstrofa

Česko vyvrátilo první podezření 

na ebolu, zaleklo se studenta z 

Tanzanie idnes

humanitární 

kakatstrofa

U afrického studenta v 

Pardubicích bylo podezření na 

nákazu ebolou, lékaři to vyloučili ihned.cz

humanitární 

kakatstrofa

Zmatek kvůli ebole v 

Pardubicích: Student z Afriky měl 

naštěstí jen obyčejnou virózu blesk.cz

humanitární 

kakatstrofa

Česká prevence proti ebole Česká televize

humanitární 

kakatstrofa



Česká republika zváží pomoc 

zemím západní Afriky 

postiženým epidemií eboly Český Rozhlas

humanitární 

kakatstrofa

Na pouť do Mekky nepustí 

poutníky ze zemí s ebolou Hospodářské noviny

humanitární 

kakatstrofa

Šíření eboly se zrychluje. Čeká se 

druhá vlna Právo

humanitární 

kakatstrofa

Podezření na ebolu u Rakušanky 

vyvráceno. Do USA dorazil třetí 

nakažený idnes.cz

humanitární 

kakatstrofa

Testy definitivně vyvrátily 

podezření na nákazu ebolou u 

pacientky ve Vídni Impuls

humanitární 

kakatstrofa

WHO: Afrika potřebuje 600 

milionů Lidové Noviny

humanitární 

kakatstrofa

Vídeň má podezření na ebolu. 

Žena je po návratu z Nigérie v 

izolaci lidovky.cz

humanitární 

kakatstrofa

Epidemie eboly v západní Africe 

ohrožuje sklizeň Český Rozhlas

Guinea / Sierra Leone / 

Libérie / Nigerie

humanitární 

kakatstrofa

Opatření proti ebole zvyšují ceny 

potravin MF Dnes

Guinea / Sierra Leone / 

Libérie / Nigerie

humanitární 

kakatstrofa

Ebola již zabila více než 120 

zdravotníků Hospodářské noviny

Guinea / Sierra Leone / 

Libérie / Nigerie

humanitární 

kakatstrofa

Přes 120 zdravotníků už v Africe 

zemřelo kvůli ebole Česká televize

Guinea / Sierra Leone / 

Libérie / Nigerie

humanitární 

kakatstrofa

Ebola v Africe zabila už více než 

120 zdravotních pracovníků Impuls

Guinea / Sierra Leone / 

Libérie / Nigerie

humanitární 

kakatstrofa

Epidemie eboly může být podle 

vědců horší, než předvídá WHO lidovky.cz

Guinea / Sierra Leone / 

Libérie / Nigerie

humanitární 

kakatstrofa

Dalajlama nesmí na setkání 

nobelistů v JAR. Laureáti ceny 

pro něj žádají vízum ihned.cz JAR politika, společnost

Česko se chce zapojit do pomoci 

státům zasažených ebolou Česká televize

Guinea / Sierra Leone / 

Libérie

humanitární 

kakatstrofa

Gatesovi dají na boj s ebolou 50 

milionů Hospodářské noviny

humanitární 

kakatstrofa

Liberijská prezidentka zbavila 

funkcí deset vládních činitelů Český Rozhlas Libérie

politika, humanitární 

krize

Desítky obdivovatelů 

kontroverzního "Proroka" 

zemřely při pádu budovy lidovky.cz Nigerie

společnost, 

náboženství



Kuba vyšle proti ebole 135 

lékařů Právo Afrika (o)

humanitární 

kakatstrofa

Pistorius zabil z nedbalosti a je 

na svobodě. Soud trest oznámí v 

říjnu idnes JAR soud

Oscar Pistorius možná nepůjde 

do vězení. Jako trest může 

dostat pokutu či veřejné práce ihned.cz JAR soud

Oscar Pistorius: vinen ze zabití z 

nedbalosti Nova JAR soud

Student z Afriky má malárii Nova

humanitární 

kakatstrofa

Oscar Pistorius: zabití z 

nedbalosti Česká televize JAR soud

 Potvrzeno. Žádná ebola. 

Student z Tanzánie má malárii MF Dnes

humanitární 

kakatstrofa

Ministr: Zapojíme se do boje s 

ebolou MF Dnes

humanitární 

kakatstrofa

Oscar Pistorius nevraždil, jednal 

nedbale, řekla soudkyně. Verdikt 

odložila na pátek ihned.cz JAR soud

ČR: nešlo o ebolu Česká televize

humanitární 

kakatstrofa

Africký student univerzity nemá 

ebolu, ale malárii Nova

humanitární 

kakatstrofa

Hygienici vyvrátili podezření na 

první případ eboly v Česku lidovky.cz

humanitární 

kakatstrofa

Ebola se dál šíří Česká televize

Guinea / Sierra Leone / 

Libérie / Nigerie

humanitární 

kakatstrofa

Kvůli ebole budou hygienici 

hlídat studenty z Afriky, kteří 

nastoupí do českých univerzit ihned.cz

humanitární 

kakatstrofa

Podezření na ebolu se objevilo v 

Linci Hospodářské noviny

humanitární 

kakatstrofa

Auto zabilo deset lidí, kteří 

porcovali mrtvého hrocha na 

silnici tyden.cz JAR doprava

Podezření na ebolu se v 

Pardubicích neprokázalo Česká televize

humanitární 

kakatstrofa

Auto zabilo deset Jihoafričanů, 

kteří na silnici porcovali hrocha idnes JAR doprava

Fascinující brána do pekel - 

Danakil v Etiopii lidovky.cz Etiopie příroda



Sierra Leone vyhlásila na 4 dny 

po celé zemi zákaz vycházení Česká televize Sierra Leone

humanitární 

kakatstrofa

Strašák ebola mění i zvyklosti v 

liberijských kostelích tyden.cz Libérie

humanitární 

kakatstrofa

Zabili jsme velitele somálských 

islamistů, potvrdil Pentagon idnes.cz Somálsko bezpečnost

Epidemie eboly už zabila přes 

1900 lidí Český Rozhlas

Guinea / Sierra Leone / 

Libérie / Nigerie / 

Senegal 

humanitární 

kakatstrofa

Angličtí lékaři mají lék na ebolu Nova

humanitární 

kakatstrofa

Globální boj s ebolou Česká televize

Guinea / Sierra Leone / 

Libérie / Nigerie

humanitární 

kakatstrofa

V Kamerunu mají jasno: nikdy 

nevíte, kdy si vás smrt napíše na 

seznam idnes Kamerun společnost

Ebola zabila už přes 120 lékařů Právo

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone / Nigerie

humanitární 

kakatstrofa

EBOLA, NEBO HLAD? Haló noviny

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone / Nigerie

humanitární 

kakatstrofa

Americká armáda zasáhla proti 

islamistům v Somálsku tyden.cz Somálsko bezpečnost

Niger čelí hladomoru - a 

prezident si koupil nové letadlo tyden.cz Niger

politika, humanitární 

krize

Američané udeřili na somálské 

islamisty. Ti o víkendu zaútočili 

na věznici v Mogadišu ihned.cz Somálsko bezpečnost

V liberijské Monrovii utekl z 

nemocnice pacient nakažený 

ebolou Prima Libérie

humanitární 

kakatstrofa

Opatření kvůli ebole ovlivní 

sklizeň Česká televize

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

kakatstrofa

Klídek. Po puči v Lesothu se 

pučisté tváří, jako by žádný nebyl tyden.cz Lesotho politika

Ghana hledala spásu v ropě. 

Západní těžaři však přinesli zkázu 

rybářům idnes Ghana průmysl

Ebola už zabila víc než 120 

zdravotníků Česká televize

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

kakatstrofa

Nové podezření na ebolu v 

Malaze Nova

humanitární 

kakatstrofa



Islamisté v Nigérii postupují Lidové Noviny Nigerie bezpečnost

Jižní Súdán balancuje na hraně 

hladomoru. Děti umírají a Západ 

mlčí idnes Jižní Súdán

humanitární 

kakatstrofa

Země je na pokraji hladomoru, 

varuje OSN Hospodářské noviny Jižní Súdán

humanitární 

kakatstrofa

Nebezpečná ebola Česká televize

Guinea / Sierra Leone / 

Libérie

humanitární 

kakatstrofa

Čeští psi pomůžou ochránit 

divoká zvířata v Africe tyden.cz DRK ochrana přírody

Obama pošle do boje s ebolu v 

Africe tři tisíce amerických 

vojáků idnes

Guinea / Sierra Leone / 

Libérie

humanitární 

kakatstrofa

Miliony na boj proti ebole Česká televize

Guinea / Sierra Leone / 

Libérie

humanitární 

kakatstrofa

Do dvou měsíců by mohl počet 

nakažených ebolou v západní 

Africe dosáhnout 20 tisíc Český Rozhlas

Guinea / Sierra Leone / 

Libérie

humanitární 

kakatstrofa

OSN mobilizuje výrazně víc proti 

ebole než proti islamistům tyden.cz Afrika (o)

humanitární 

kakatstrofa

Ebola zabila již přes tři tisíce lidí, 

Kuba vyšle další zdravotníky idnes

Guinea / Sierra Leone / 

Libérie / Nigerie / DRK

humanitární 

kakatstrofa

USA pošlou do boje s ebolou v 

Africe tisíce vojáků tyden.cz

Guinea / Sierra Leone / 

Libérie

humanitární 

kakatstrofa

Česko pošle Lékařům bez hranic 

tři miliony na boj s ebolou v 

Africe idnes

humanitární 

kakatstrofa

Pomoc Česka v boji s ebolou Česká televize Afrika (o)

humanitární 

kakatstrofa

Pomalá reakce OSN na epidemi, 

kvůli ebole přibývá sirotků tyden.cz Afrika (o)

humanitární 

kakatstrofa

Boj s ebolou v Africe kolabuje Nova

Guinea / Sierra Leone / 

Libérie

humanitární 

kakatstrofa

Africký lékař pomáhá lidem s 

ebolou lékem proti viru HIV Prima

Guinea / Sierra Leone / 

Libérie

humanitární 

kakatstrofa

Přes 3 tisíce mrtvých a 20 tisíc 

nakažených. WHO sčítá následky 

eboly lidovky.cz

Guinea / Sierra Leone / 

Libérie / Nigerie

humanitární 

kakatstrofa

Cena kakaa dramaticky stoupá. 

Ebola ohrožuje největší světové 

producenty ihned.cz Sierra Leone / Libérie

zemědělství, 

humanitární 

kakatstrofa

Epidemie eboly dopadá na 

africké plodiny. Jejich zdražení se 

může projevit i v Česku Český Rozhlas

Sierra Leone / Libérie / 

Guinea

zemědělství, 

humanitární 

kakatstrofa



Evropa má další oběť eboly Nova

humanitární 

kakatstrofa

Rozsáhlé cvičení kvůli hrozbě 

eboly Nova

humanitární 

kakatstrofa

Amerika pomůže v boji proti 

ebole Česká televize Afrika (o)

humanitární 

kakatstrofa

Obama vyhlásil válku epidemii 

smrtící eboly Nova Afrika (o)

humanitární 

kakatstrofa

USA vyšlou 3000 vojáků do boje 

proti ebole v Africe reflex.cz

Sierra Leone / Libérie / 

Guinea / Nigerie

humanitární 

kakatstrofa

Biovaky ze Zlína pomůžou v 

Africe v boji s ebolou MF Dnes

humanitární 

kakatstrofa

Obnovený sultanát v srdci Afriky Týden SAR

bezpečnost, 

náboženství

Česká kynoložka Hana Böhme 

učila v Kongu celníky vyhledávat 

slonovinu a pašované zboží Český Rozhlas DRK ochrana přírody

Ebola zabila víc než 3000 lidí Česká televize

Sierra Leone / Libérie / 

Guinea / Nigerie

humanitární 

kakatstrofa

Počet obětí eboly v západní 

Africe přesáhl 3000 Nova

Sierra Leone / Libérie / 

Guinea / Nigerie

humanitární 

kakatstrofa

Počet obětí epidemie eboly v 

západní Africe se vyšplhal 

nejméně na 3 091 Frekvence 1

Sierra Leone / Libérie / 

Guinea / Nigerie

humanitární 

kakatstrofa

Ebola ničí Afriku Prima

Sierra Leone / Libérie / 

Guinea / Nigerie

humanitární 

kakatstrofa

Černý scénář: až milión lidí s 

ebolou Právo Afrika (o)

humanitární 

kakatstrofa

Ebolou se do listopadu může 

nakazit dvacet tisíc lidí, varují 

odborníci idnes

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

kakatstrofa

Nakažených ebolou může být do 

dvou měsíců až 20 tisíc, varuje 

WHO Český Rozhlas

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone / Nigerie

humanitární 

kakatstrofa

Úžasné triky pouličních umělců z 

Jižní Afriky. Představení, které u 

nás neuvidíte reflex.cz JAR kultura

Do Španělska převezli dalšího 

nakaženého ebolou Nova

humanitární 

kakatstrofa

Ebola se podle vědců nebude 

šířit vzduchem Právo

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

kakatstrofa

Proti ebole tři miliony Haló noviny

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

kakatstrofa



Pomoc Africe Blesk Afrika (o)

humanitární 

kakatstrofa

Brit přemohl ebolu, jeho krev 

nyní pomůže nakaženému 

Američanovi idnes

humanitární 

kakatstrofa

Západní Afrika může kvůli ebole 

přijít o miliardy Hospodářské noviny Afrika (o)

ekonomika, 

humanitární 

kakatstrofa

Epidemie eboly v západní Africe 

by mohla ekonomiky 

nejpostiženějších zemí stát až 

miliardy dolarů Český Rozhlas

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

ekonomika, 

humanitární 

kakatstrofa

Ebola Frekvence 1 Afrika (o)

humanitární 

kakatstrofa

Počet hladovějících se trochu 

snížil. OSN daleko za svými cíli tyden.cz Afrika (o)

humanitární 

kakatstrofa

Amerika pošle do boje proti 

ebole tři tisíce vojáků. Postaví 17 

léčebných center ihned.cz Afrika (o)

humanitární 

kakatstrofa

Zimbabwská sochařka Maudy 

Muhoni: Žirafy a slony viděla až v 

české zoo! blesk.cz Zimbabwe kultura

Epidemie eboly se v západní 

Africe šíří stále rychleji Česká televize

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone / Nigerie / 

DRK

humanitární 

kakatstrofa

Liberijská prezidentka propustila 

deset vládních úředníků. Utekli 

před ebolou Právo Libérie politika

USA hlásí první nákazu ebolou, 

pacient je v nemocnici v Dallasu idnes

humanitární 

kakatstrofa

USA hlásí první případ výskytu 

eboly na svém území, 

nakažených může být více Český Rozhlas

humanitární 

kakatstrofa

Epidemie eboly Česká televize

humanitární 

kakatstrofa

Lékařka šla sama do izolace Právo

humanitární 

kakatstrofa

Epidemie eboly vyžene cenu 

čokolády nahoru MF Dnes

ekonomika, 

zemědělství, 

humanitární krize

Ebola zapříčiní více obětí i kvůli 

jiným nemocem, míní experti lidovky.cz

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

kakatstrofa

Na ebolu zabírá lék proti HIV, 

hlásí lékař: Použil ho z čirého 

zoufalství! blesk.cz Libérie

humanitární 

kakatstrofa



Liberijský lékař je úspěšný v boji 

s ebolou, nakaženým podává lék 

na HIV idnes Libérie

humanitární 

kakatstrofa

Boj proti ebole Česká televize

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

kakatstrofa

Španělsko má druhou oběť eboly Nova

humanitární 

kakatstrofa

Ebola si už vyžádala téměř 3 000 

obětí MF Dnes

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone / Senegal 

/ DRK / Nigerie

humanitární 

kakatstrofa

Ebole už podlehly téměř tři tisíce 

Afričanů Lidové Noviny

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone / Senegal 

/ DRK / Nigerie

humanitární 

kakatstrofa

Obětí epidemie eboly jsou už 

téměř 3000 Hospodářské noviny

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

kakatstrofa

Záchrana, byznys i boj s časem: 

vakcína proti ebole Hospodářské noviny

humanitární 

kakatstrofa

Počet nakažených ebolou roste. 

Do listopadu vystoupá až na 20 

tisíc lidovky.cz

Guinea / Sierra Leone / 

Libérie / Nigerie

humanitární 

kakatstrofa

Vůdce Boko Haram je mrtvý, 

oznámila nigerijská armáda tyden.cz Nigerie bezpečnost

Epidemie eboly se stále nedaří 

zastavit Nova

Guinea / Sierra Leone / 

Libérie / Nigerie

humanitární 

kakatstrofa

Podle WHO se současná 

epidemie eboly může vyvinout v 

katastrofu Česká televize

Guinea / Sierra Leone / 

Libérie / Nigerie

humanitární 

kakatstrofa

Španělé přepravili do Madridu už 

druhého nemocného ebolou Právo

humanitární 

kakatstrofa

Země má už druhého pacienta s 

ebolou MF Dnes

humanitární 

kakatstrofa

Ebola se vzduchem šířit nebude Haló noviny

humanitární 

kakatstrofa

Rusko dodá JAR až osm 

jaderných reaktorů tyden.cz JAR

energetika, 

technologie

Dědictví teroru Josepha Konyho: 

Uganda se znovu učí, jak 

obdělávat pole idnes Uganda zemědělství

Siera Leone hlásí další oběti viru 

ebola Nova Sierra Leone

humanitární 

kakatstrofa

Epidemii eboly podlehlo už 2630 

lidí Hospodářské noviny

Guinea / Sierra Leone / 

Libérie / Nigerie

humanitární 

kakatstrofa

Keňa rok po masakru v 

obchodním centru strádá, turisté 

ji odepsali idnes Keňa

historie, bezpečnost, 

cestování



Nejhorší scénář hovoří o tom, že 

ebola může zabít až 500 tisíc lidí reflex.cz

humanitární 

kakatstrofa

Španělsko se připravuje na 

návrat dalšího kněze 

nakaženého ebolou Impuls

humanitární 

kakatstrofa

Osvětáře o ebole vesničané 

podřezali a hodili do latríny tyden.cz Guinea bezpečnost

Boj proti šíření eboly Česká televize

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

kakatstrofa

Francouzská zdravotní sestra se 

nakazila ebolou Nova

humanitární 

kakatstrofa

Česko dá na boj proti ebole tři 

milióny korun Právo

humanitární 

kakatstrofa

Ebola se nebude šířit vzduchem, 

míní američtí vědci. Možné 

mutace ale dál sledují ihned.cz

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

kakatstrofa

ČR uvažuje o pomoci v boji s 

ebolou Český Rozhlas

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

kakatstrofa

Ebola zabíjí polovinu nakažených Právo

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

kakatstrofa

Ebola je mnohem větší hrozbou Haló noviny

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

kakatstrofa

Američtí vojáci pomohou v boji 

proti ebole Nova Afrika (o)

humanitární 

kakatstrofa

Spojené státy posílí boj s ebolou Nova Afrika (o)

humanitární 

kakatstrofa

Ebola dál řádí Haló noviny Afrika (o)

humanitární 

kakatstrofa

Lidé se bojí eboly, posílají své 

"mazlíčky" do zoo tyden.cz

humanitární 

kakatstrofa

Keňská policie nahradí 

dovolenou rodině ženy, již měla 

za teroristku tyden.cz Keňa společnost

Boko Haram unikla jedna z 

unesených Lidové Noviny Kamerun bezpečnost

Jižní Súdán zakázal zaměstnávání 

cizinců, přitom mu hrozí 

katastrofa idnes Jižní Súdán politika, společnost

Strach z eboly Česká televize

humanitární 

katastrofa

Evropu obchází strach ze smrtící 

eboly Nova

humanitární 

katastrofa

Česko se chystá kontrolovat 

cestující kvůli ebole, nové 

podezření se objevilo v Polsku idnes

humanitární 

katastrofa



Ebola v Česku? V Praze přijali 

muže s příznaky smrtelné 

nemoci tyden.cz

humanitární 

katastrofa

Kvůli obavám z eboly jsou v 

Česku v péči lékařů dva lidi. 

Mladíka chytala policie idnes

humanitární 

katastrofa

Hygienik radí: Do Afriky jen v 

případě nutnosti tyden.cz Afrika (o)

humanitární 

katastrofa

USA zpřísní kvůli ebole vstupní 

kontroly pro cestující ze západní 

Afriky Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Muž, kterému v USA 

diagnostikovali ebolu, letěl z 

Libérie přes Brusel idnes

humanitární 

katastrofa

Muž nakažený ebolou přiletěl do 

USA z Libérie. Akcie kvůli 

obavám výrazně klesly ihned

humanitární 

katastrofa

Ebola zabila v Lipsku pracovníka 

OSN Právo

humanitární 

katastrofa

V Lipsku zemřel muž nakažený 

ebolou, minulý týden přijel z 

Libérie Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

V Německu zemřel první pacient 

nakažený ebolou Prima

humanitární 

katastrofa

Kanaďané testují vakcínu proti 

ebole, účinná léčba zatím 

neexistuje Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Epidemie eboly ohrožuje nejen 

zdraví lidí, ale také ekonomiku Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Vyhnali je z lesů i od jezera. Teď 

musí Keňa domorodé kmeny 

odškodnit idnes Keňa společnost

USA kvůli ebole zpřísňují 

prohlídky cestujících ze západní 

Afriky Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Strach z eboly roste i v Evropě, 

státy chtějí zpřísnit kontroly na 

letištích Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Kýchl a zahlásil: Mám ebolu! Z 

letadla ho eskortovali lékaři ve 

speciálních oblecích blesk.cz

humanitární 

katastrofa

Opatření proti šíření eboly Česká televize

humanitární 

katastrofa

Počet nakažených ebolou stoupá Nova

Guinea / Sierra Leone / 

Libérie / Senefal / 

Nigerie / DRK

humanitární 

katastrofa



Ebola v Katalánsku: Stav 

zdravotní sestry se zhoršil, šest 

lidí je v izolaci ihned

humanitární 

katastrofa

Čeští lékaři v Africe bojují s 

ebolou: Nevíte, kde nákaza číhá! blesk.cz

Guinea / Sierra Leone / 

Libérie

humanitární 

katastrofa

Ebola v ČR? Česká televize

humanitární 

katastrofa

Evropou se šíří strach z eboly Nova

humanitární 

katastrofa

První nakažený smrtící ebolou v 

Česku? Nova

humanitární 

katastrofa

Čech, který pomáhá krotit ebolu 

přímo v první africké linii MF Dnes

humanitární 

katastrofa

Spojené státy hlásí první oběť 

eboly. Letiště posílí kontroly lidovky.cz

humanitární 

katastrofa

V madridské nemocnici izolují 

další případy, bojí se šíření 

nákazy idnes

humanitární 

katastrofa

USA hlásí první oběť eboly, úřady 

zpřísní kontroly na letištích idnes

humanitární 

katastrofa

HROZBA JMÉNEM EBOLA Hospodářské noviny

humanitární 

katastrofa

USA izolují známé nakaženého 

ebolou, Německo a Francie mají 

dva vyléčené lidovky.cz

humanitární 

katastrofa

V Libérii se nakazil ebolou další 

Američan, nemocní se léčí i v 

Německu idnes

humanitární 

katastrofa

Liberijci by mohli Duncana kvůli 

ebole stíhat, nepřiznal prý 

kontakt s nakaženou osobou Český Rozhlas Libérie

humanitární 

katastrofa

Američané zvažují kvůli ebole 

pozastavit lety z Afriky Frekvence 1

humanitární 

katastrofa

Ebola v USA Haló noviny

humanitární 

katastrofa

USA hlásí první případ eboly. 

Muž mohl nakazit i další lidi tyden.cz

humanitární 

katastrofa

Česká pomoc v boji s ebolou Česká televize

humanitární 

katastrofa

Druhá zdravotnice v americkém 

Texasu měla pozitivní test na 

ebolu Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa



Lékaři bez hranic: Epidemie 

eboly nebude pod kontrolou 

ještě dlouho reflex.cz

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone / Nigerie

humanitární 

katastrofa

USA registruje další případ 

nákazy ebolou Nova

humanitární 

katastrofa

Na britském letišti Heathrow 

začnou kontroly cestujících ze 

západní Afriky kvůli ebole Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Cestující ze západní Afriky 

zřejmě čeká na ruzyňském letišti 

testování kvůli ebole Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Žena převezená z Karlových Varů 

na Bulovku ebolu nemá tyden.cz

humanitární 

katastrofa

Nigérie slaví úspěch v boji s 

ebolou. Pomohla mobilní 

aplikace i sociální sítě ihned Nigerie

technologie, 

humanitární 

kakatstrofa

Ani jedno ze dvou posledních 

podezření na ebolu v Česku se 

nepotvrdilo Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Na infekční oddělení Nemocnice 

Na Bulovce přijali ženu s 

podezřením na ebolu Prima

humanitární 

katastrofa

Z karlovarského hotelu odvezli 

ženu s podezřením na nákazu 

ebolou reflex.cz

humanitární 

katastrofa

Po celém světě sílí nervozita a 

také panika Nova

humanitární 

katastrofa

Francouzská vláda nedoporučuje 

svým občanům cestovat do čtyř 

zemí západní Afriky Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

WHO: Ebola se už nyní šíří všemi 

směry Právo

Guinea / Sierra Leone / 

Libérie / Nigerie

humanitární 

katastrofa

Ve Španělsku kvůli ebole 

izolovali už 14 lidí, stav sestry je 

stabilní idnes

humanitární 

katastrofa

ČR pomůže v boji s ebolou Česká televize

humanitární 

katastrofa

Spojené státy mají první případ 

výskytu eboly na svém území Frekvence 1

humanitární 

katastrofa

Český podnikatel se vrátil z 

Libérie a 17 dní chodil mezi 

lidmi! Proč ho nikdo 

nekontroloval? blesk.cz

humanitární 

katastrofa



Světová zdravotnická organizace 

varovala před šířením eboly Prima

Guinea / Sierra Leone / 

Libérie / Nigerie

humanitární 

katastrofa

Podezření na smrtící ebolu 

vyděsilo Česko Nova

humanitární 

katastrofa

Francie má podezření na případ 

nákazy ebolou Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Přivezl do Česka smrtelnou 

EBOLU!? Blesk

humanitární 

katastrofa

Akcie klesají. Obavy z šíření 

eboly doléhají cestovní ruch lidovky.cz

humanitární 

katastrofa

Na Bulovce přijali nemocného 

Čecha s podezřením na ebolu ihned

humanitární 

katastrofa

Nemocnice v německém Lipsku 

přijala pacienta nakaženého 

ebolou Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Sierra Leone: likvidátoři mrtvol 

stávkují Právo Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Madrid kvůli ebole izoloval další 

zdravotnici, nákazu zatím 

nepotvrdil lidovky.cz

humanitární 

katastrofa

Férový mobilní telefon může 

změnit pracovní podmínky lidí v 

Africe a v Číně ihned DRK / SAR technologie

V boji s ebolou pomůže v Sieře 

Leone 750 britských vojáků Český Rozhlas Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Ebola šíří paniku v Evropě: 

Utraťte psa nakažené sestry, 

nařídil soud blesk.cz

humanitární 

katastrofa

Smrtící nákaza je v Evropě: Kam 

až se může rozšířit po světě? blesk.cz

humanitární 

katastrofa

Tak létá EBOLA! Blesk doprava

Ebola se v říjnu rozletí Evropou, 

vypočítali vědci. Omezte lety, 

varují idnes doprava

Evropou se začínají šířit obavy z 

nákazy ebolou. Epidemie zatím 

nehrozí, tvrdí odborníci Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Evropa má první případ eboly Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Madrid: první nákaza ebolou v 

Evropě Právo

humanitární 

katastrofa

Zrádnost eboly MF Dnes

Guinea / Sierra Leone / 

Libérie

humanitární 

katastrofa



První nákaza ebolou v Evropě. 

Sestru v Madridu infikoval 

misionář idnes

humanitární 

katastrofa

Senegalský vědec nakažený 

ebolou se po převozu do 

Německa vyléčil ihned Senegal

humanitární 

katastrofa

USA přijaly dalšího pacienta s 

ebolou Česká televize

humanitární 

katastrofa

Americké úřady se snaží rozptýlit 

obavy z možného šíření nemoci 

ebola ve Spojených státech Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Libérie chce soudit muže, který 

do USA přivezl ebolu Právo Libérie

humanitární 

katastrofa

Šíření eboly ve Spojených 

státech je nepravděpodobné, 

tvrdí přední imunolog Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

První případ eboly v USA Česká televize

humanitární 

katastrofa

Američan s ebolou mohl doma 

nakazit desítky lidí Právo

humanitární 

katastrofa

Texaská nemocnice ebolu 

nepoznala, muž přišel do styku 

až se sto lidmi lidovky.cz

humanitární 

katastrofa

Německo přijme druhého 

pacienta nakaženého ebolou, 

zdravotní stav tají lidovky.cz

humanitární 

katastrofa

Ebola zjištěna poprvé mimo 

Afriku Právo

humanitární 

katastrofa

USA hlásí první případ eboly. 

Muž v Texasu mohl nakazit další 

lidi lidovky.cz

humanitární 

katastrofa

Na boj s ebolou přispěje Česko 

rukavicemi či návleky za čtyři 

miliony idnes

humanitární 

katastrofa

Američan s ebolou cestoval přes 

Brusel: Kolik dalších nakazil?! bleks.cz

humanitární 

katastrofa

První případ eboly v USA Nova

humanitární 

katastrofa

Příletová karta. Praha plánuje 

kvůli ebole zpřísnění kontrol na 

letišti lidovky.cz

humanitární 

katastrofa

Ebolou onemocněla už druhá 

Američanka. Nemocnice čelí 

kritice lidovky.cz

humanitární 

katastrofa



Všichni cestující budou na 

pražském Letišti Václava Havla 

vyplňovat dotazníky kvůli ebole Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Speciální letištní kontroly Česká televize

humanitární 

katastrofa

Na ebolu zemřel další člověk, 

tentokrát léčený v Německu tyden.cz

humanitární 

katastrofa

Ebolou se může nakazit až 10 

tisíc lidí týdně, varuje WHO tyden.cz

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone / Nigerie

humanitární 

katastrofa

V Lipsku zemřel pacient s 

ebolou, do Německa ho převezli 

minulý týden idnes

humanitární 

katastrofa

Ebola v letadle: Praha 

nacvičovala zásah, Londýn zavedl 

povinné kontroly idnes

humanitární 

katastrofa

Druhá evropská oběť. Pacient s 

ebolou léčený v saském Lipsku v 

noci zemřel ihned

humanitární 

katastrofa

Francie chystá kvůli ebole 

zrušení přímých letů do Guineje Český Rozhlas Guinea

humanitární 

katastrofa

Německo hlásí první oběť smrtící 

eboly Nova

humanitární 

katastrofa

Bezpečnostní opatření proti 

nákaze ebolou Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Jak se Česko brání proti ebole? 

Ministr zdravotnictví prozradil 

nová opatření! blesk.cz

humanitární 

katastrofa

Jednání o ebole Prima

humanitární 

katastrofa

Epidemie eboly: nebezpečná 

nákaza straší celý svět Nova

humanitární 

katastrofa

Potvrdil se první případ nákazy 

ebolou v USA Nova

humanitární 

katastrofa

Celníci na Letišti Václava Havla 

začnou testovat cestující ze 

západní Afriky kvůli hrozbě eboly Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Bude kvůli hrozbě eboly cvičně 

aktivováno centrum biologické 

ochrany v Těchoníně Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Ebola před branami Respekt

humanitární 

katastrofa



Policie uzavřela část Hlavního 

nádraží. Podezření na ebolu se 

nepotvrdilo lidovky.cz

humanitární 

katastrofa

Podezření se nepotvrdilo. Žena z 

Karlovarska ebolu nemá lidovky.cz

humanitární 

katastrofa

Nákazu ebolou v Texasu potvrdil 

i druhý test. Zdravotnice je v 

izolaci idnes

humanitární 

katastrofa

Karlovy Vary hlásí podezření na 

ebolu, nákaza v Praze se 

nepotvrdila idnes

humanitární 

katastrofa

Černoši jsou kvůli ebole 

vystaveni v Evropě většímu 

rasismu reflex.cz

společnost, 

humanitární 

katastrofa

V Praze bylo kvůli podezření na 

infekční onemocnění uzavřeno 

Hlavní nádraží ihned

humanitární 

katastrofa

V Las Vegas krátce drželi v 

karanténě letadlo, výskyt eboly 

se nepotvrdil Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Na téma ebola se ve světě 

nevyplácí ani vtipkovat Prima

humanitární 

katastrofa

Bezpečnostní opatření proti 

ebole na amerických letištích Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Kennedyho letiště v New Yorku 

začalo se zdravotními kontrolami Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Slunce, písek, ebola. Vláda chce 

vědět, kdo jezdí do Afriky MF Dnes

humanitární 

katastrofa

Emoce jménem ebola Lidové noviny

humanitární 

katastrofa

Mám ebolu, křičel vtipálek a 

pokašlával. Vyděsil celé letadlo idnes

humanitární 

katastrofa

Ebola v Česku není, potvrdily 

testy z Berlína. Bude to zřejmě 

malárie idnes

humanitární 

katastrofa

Pacient hospitalizovaný na 

Bulovce ebolu nemá, ukázaly 

testy ihned

humanitární 

katastrofa

Ebola v Česku není, testy u muže 

z Bulovky nemoc nepotvrdily Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Výsledky testu na ebolu u 

českého pacienta by měly být 

známé odpoledne Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa



Pacient hospitalizovaný na 

Bulovce ebolu nemá, nejspíš jde 

o malárii reflex.cz

humanitární 

katastrofa

Ebola v Česku? Čech, který se 

vrátil z Libérie, má zřejmě malárii blesk.cz

humanitární 

katastrofa

Bezpečnostní opatření proti 

ebole Prima

humanitární 

katastrofa

Španělská sestřička si bezděčně 

sáhla na tvář. Tak dostala ebolu Právo

humanitární 

katastrofa

Známá a neznámá ebola Haló noviny

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone / Nigerie

humanitární 

katastrofa

Německo léčí dalšího 

nemocného ebolou: pracovníka 

OSN ze Súdánu lidovky.cz

humanitární 

katastrofa

Na Bulovce hospitalizovali muže 

s příznaky smrtelné eboly lidovky.cz

humanitární 

katastrofa

Na pražské Bulovce 

hospitalizovali pacienta s 

podezřením na ebolu idnes

humanitární 

katastrofa

Británie zavede kvůli šíření eboly 

kontroly cestujících ze západní 

Afriky Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Šíření smrtící eboly v Evropě už 

není podle lékařů vyloučené reflex.cz

humanitární 

katastrofa

Děsivé podezření: Ebola v Praze! blesk.cz

humanitární 

katastrofa

USA: pacient nakažený ebolou 

zemřel Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Zásilka pro zdravotníky poputuje 

do západní Afriky Česká televize

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone / Nigerie

humanitární 

katastrofa

Kontroly na letištích ebolu 

nezastaví Hospodářské noviny

humanitární 

katastrofa

Další Španělka v izolaci Haló noviny

humanitární 

katastrofa

Češi v boji s ebolou Česká televize

humanitární 

katastrofa

Španělští lékaři vyloučili nákazu 

ebolou u dalších 2 pacientů Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

K: Jak se Španělka mohla 

nakazit? Právo

humanitární 

katastrofa

Ebola se v Evropě zabydlela Haló noviny

humanitární 

katastrofa



První člověk v Evropě se nakazil 

ebolou Česká televize

humanitární 

katastrofa

USA zavedou kontroly na 

letištích Nova

humanitární 

katastrofa

Šíření eboly v Evropě prý nehrozí Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Ve Španělsku léčí pacientku s 

ebolou Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Ebola v Evropě. Sestru v Madridu 

nakazil misionář MF Dnes

humanitární 

katastrofa

121 úmrtí na ebolu! Za jediný 

den! Blesk

humanitární 

katastrofa

Ebola v Sieře Leone zabila 121 

lidí za jediný den lidovky.cz Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Sierra Leone: ebole podlehlo za 

jediný den nejméně 121 lidí tyden.cz Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Tragická sobota v Sieře Leone. 

Ebola zabila 121 lidí za jediný 

den idnes Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Španělsko hlásí první přímou 

nákazu ebolou na území Evropy ihned

humanitární 

katastrofa

Ve Španělsku se ebolou nakazila 

zdravotní sestra. Jde o první 

nákazu v Evropě Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Zdravotní stav pacienta s ebolou 

léčeného v Texasu se zhoršil a je 

kritický Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Americké úřady uklidňují 

veřejnost. Šíření eboly v USA je 

nepravděpodobné Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

V Německu a Francii se uzdravili 

dva pacienti nakažení ebolou Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

USA hlásí dalšího pacienta s 

příznaky eboly. Vrátil se z Nigérie lidovky.cz

humanitární 

katastrofa

Do Evropy a Spojených států 

jsou převáženi lidé nakažení 

ebolou Prima

humanitární 

katastrofa

Ebolou se nakazil americký 

kameraman Nova

humanitární 

katastrofa

WHO: Situace s ebolou se mírně 

zlepšuje Hospodářské noviny

humanitární 

katastrofa

Muž, kterému v USA našli ebolu, 

přišel do kontaktu až s 80 lidmi idnes

humanitární 

katastrofa



Ostuda lékařů z USA při setkání s 

ebolou: Tady máte prášky a 

hybaj domů! blesk.cz

humanitární 

katastrofa

USA vyděsil první případ nákazy 

ebolou Nova

humanitární 

katastrofa

 Dallasu pátrají po dalších 

nakažených ebolou Nova

humanitární 

katastrofa

Česko pošle na boj s ebolou 

zdravotní materiál za čtyři 

miliony tyden.cz

humanitární 

katastrofa

Ebola je v USA. Muž přijel z 

Libérie a mohl nakazit další lidi idnes

humanitární 

katastrofa

ČR pomůže v boji s ebolou Česká televize

humanitární 

katastrofa

Kvůli strachu z eboly bude Česko 

kontrolovat všechny cestující v 

letadlech do Prahy! blesk.cz

humanitární 

katastrofa

Další nákaza ebolou v Dallasu Nova

humanitární 

katastrofa

V nemocnici v texaském Dallasu 

se nakazil ebolou další člověk Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

 Nigérie vítězí nad ebolou. Země 

chaosu postupovala tvrdě a 

systematicky MF Dnes Nigerie

humanitární 

katastrofa

Přiletělo letadlo s ebolou! A 

třídili se pasažéři! Blesk

humanitární 

katastrofa

V Somálsku mají po letech opět 

poštu. Má to ale háček tyden.cz Somálsko společnost

V německém Lipsku zemřel 

zaměstnanec OSN na ebolu reflex.cz

humanitární 

katastrofa

Ebola zabíjela v sousedním 

Německu: Strach z nemoci se šíří 

do Česka! blesk.cz

humanitární 

katastrofa

Za 6 dní tři podezření na EBOLU 

v Česku: Co doporučují lékařům? blesk.cz

humanitární 

katastrofa

Kontroly na letišti? Česká televize

humanitární 

katastrofa

Ebola děsí Evropu čím dál víc Nova

humanitární 

katastrofa

Strach z eboly se šíří celou 

Evropou Nova 

humanitární 

katastrofa

Ebola zabíjela v Lipsku Česká televize

humanitární 

katastrofa

Kontroly kvůli ebole by mohly 

být i na Letišti Václava Havla v 

Praze Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa



V lipské nemocnici zemřel 

súdánský pacient nakažený 

ebolou Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Rusko má vlastní vakcíny na 

ebolu Právo

humanitární 

katastrofa

Koštoval: Kvůli ebole je třeba 

aktivovat až tisíce zdravotníků Právo

humanitární 

katastrofa

Ebolu vozí v tomto vaku! Blesk

humanitární 

katastrofa

Liberijští zdravotníci stávkují 

kvůli ebole tyden.cz

humanitární 

katastrofa

Rusko hlásí: Máme vlastní 

vakcíny proti ebole tyden.cz

humanitární 

katastrofa

Těžký boj s ebolou. Pozůstalí 

uplácejí, aby si mohli nechat těla tyden.cz Libérie

humanitární 

katastrofa

Liberijci uplácejí zdravotníky, aby 

si mohli nechat těla obětí eboly idnes Libérie

humanitární 

katastrofa

Ústřední epidemiologická 

komise o ebole Česká televize

humanitární 

katastrofa

Nová opatření proti ebole Česká televize

humanitární 

katastrofa

Němeček plánuje kvůli hrozbě 

eboly připravit také armádní 

zařízení v Těchoníně Frekvence 1

humanitární 

katastrofa

Americká sestřička má pozitivní 

test na ebolu Právo

humanitární 

katastrofa

Ebola postupuje, první člověk se 

nakazil na území USA MF Dnes

humanitární 

katastrofa

Podezření na nákazu ebolou v 

USA Lidové noviny

humanitární 

katastrofa

Na letišti v New Yorku spustili 

kontroly kvůli ebole Hospodářské noviny

humanitární 

katastrofa

DALLAS HLÁSÍ DALŠÍ EBOLU Haló noviny

humanitární 

katastrofa

Západní Afrika: Tažení proti viru 

eboly Týden

Guinea / Sierra Leone / 

Libérie / Nigerie

humanitární 

katastrofa

Respekt Respekt

humanitární 

katastrofa

Ebola v Texasu. Ošetřovatelka se 

možná nakazila od pacienta tyden.cz

humanitární 

katastrofa

Američanka, která se starala o 

pacienta nakaženého ebolou, je 

v karanténě Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa



Další případ eboly v USA: 

Ošetřovatelka měla pozitivní test 

na ebolu! blesk.cz

humanitární 

katastrofa

Strach z eboly v Česku: Žena z 

Varů, ani student z Ghany ji 

nemají blesk.cz

humanitární 

katastrofa

Záchranáři za přísných 

bezpečnostních podmínek 

převezli do Prahy nemocnou 

ženu blesk.cz

humanitární 

katastrofa

Důvodem bezpečnostního 

opatření na pražském nádraží byl 

nemocný cizinec blesk.cz

humanitární 

katastrofa

Ebolou se zřejmě nakazil 

zdravotník Nova

humanitární 

katastrofa

Obrovské manévry kvůli 

podezření na ebolu Nova

humanitární 

katastrofa

Třetí podezření na ebolu v 

Česku. Ženu z Karlových Varů 

vezou na Bulovku lidovky.cz

humanitární 

katastrofa

V Karlových Varech se vyskytl 

případ podezření na ebolu tyden.cz

humanitární 

katastrofa

Kontroly kvůli ebole zavádí pět 

letišť v USA, sestře v Madridu je 

lépe idnes

humanitární 

katastrofa

Dvě podezření na ebolu v Česku: 

Žena z Varů a cizinec, který 

zkolaboval na Hlavním nádraží v 

Praze! blesk.cz

humanitární 

katastrofa

EBOLA opět v Česku: Ženu na 

hotelu v Karlových Varech 

převážejí v horečkách do Prahy blesk.cz

humanitární 

katastrofa

Newyorské Kennedyho letiště 

začalo dnes se zdravotními 

kontrolami pasažérů Frekvence 1

humanitární 

katastrofa

Pomoc vyhledal až po pěti dnech Právo

humanitární 

katastrofa

Ebola v Česku není, testy ukázaly 

negativní výsledek tyden.cz

humanitární 

katastrofa

Hon na čarodějnice v Tanzanii: 

vesničané zaživa upálili sedm lidí idnes Tanzánie společnost

Chvěly se mi ruce, přiznává 

lékařka, která řešila podezření na 

ebolu idnes

humanitární 

katastrofa



Brala krev Čechovi s podezřením 

na smrtící ebolu: Nervy to byly, 

přiznala lékařka blesk.cz

humanitární 

katastrofa

Stav Španělky se zhoršil Česká televize

humanitární 

katastrofa

Podezření na ebolu u českého 

pacienta se nepotvrdilo Prima

humanitární 

katastrofa

Onemocnění ebolou se v Česku 

nepotvrdilo Nova

humanitární 

katastrofa

Epidemie eboly ve světě Česká televize

Guinea / Sierra Leone / 

Libérie / Nigerie

humanitární 

katastrofa

Postup proti šíření nákazy Česká televize

Guinea / Sierra Leone / 

Libérie / Nigerie

humanitární 

katastrofa

Stav španělské sestry se zhoršil Česká televize

humanitární 

katastrofa

Stav španělské zdravotní sestry 

nemocné ebolou je vážný Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Brazílie má první podezření na 

ebolu Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Proti ebole se rozhodly bojovat 

Spojené státy a Británie Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Francie zatím nemá žádný případ 

nakažení virem ebola Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Muž s příznaky eboly leží na 

pražské Bulovce Právo

humanitární 

katastrofa

Ebola může dorazit i k nám, 

opatření prověří až praxe MF Dnes

humanitární 

katastrofa

V Praze hospitalizovali muže s 

příznaky eboly MF Dnes

humanitární 

katastrofa

Muže s příznaky eboly přijali na 

Bulovce Lidové noviny

humanitární 

katastrofa

Bojme se eboly – a běžme do 

kina Hospodářské noviny

humanitární 

katastrofa

Liberijský pacient Haló noviny Libérie

humanitární 

katastrofa

Dobrovolně pomáhají v pekle! Blesk Libérie

humanitární 

katastrofa

Epidemie eboly se dá srovnat 

jedině s šířením AIDS, zní z 

Ameriky idnes

humanitární 

katastrofa

Hlavní hygienik: Ebola může 

dorazit i do ČR, opatření prověří 

až praxe idnes

humanitární 

katastrofa



Pražská Nemocnice Na Bulovce 

preventivně přijala muže s 

podezřením na ebolu Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

V Lipsku se léčí pacient s ebolou, 

v Německu jde o třetího 

nakaženého Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Na Bulovce hospitalizovali 

pacienta s podezřením na ebolu reflex.cz

humanitární 

katastrofa

Třetí pacient s ebolou v 

Německu Nova

humanitární 

katastrofa

V Česku se objevil pacient s 

podezřením na ebolu Česká televize

humanitární 

katastrofa

Kvůli usmrceným antilopám z 

Prahy přišla zoo o akreditaci tyden.cz JAR ochrana přírody

V Haagu soudí prezidenta Keni, 

vinu na volebním krveprolití 

odmítá idnes Keňa soud

V nemocnici v americkém 

Dallasu zemřel pacient nakažený 

virem eboly Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

V madridské nemocnici je v 

karanténě kvůli podezření z 

eboly další zdravotní sestra Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Ebola ve Španělsku Česká televize

humanitární 

katastrofa

Evropou se šíří strach z eboly Nova

humanitární 

katastrofa

Thomas Duncan nakažený 

ebolou zemřel Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Španělská zdravotní sestra 

nakažená ebolou připouští, že se 

mohla nakazit sama Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Ebola je hororová nemoc, ale 

panika je zbytečná Lidové noviny

humanitární 

katastrofa

Kvůli obavám z eboly poslali ve 

Španělsku do karantény další dva 

lidi Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Spojené státy zvažují kvůli ebole 

zavedení vstupních kontrol na 

letištích Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

USA chtějí v souvislosti s ebolou 

zavést přísné zdravotní prohlídky Nova

humanitární 

katastrofa

USA chtějí kontrolovat každého 

pasažéra Nova

humanitární 

katastrofa

První nákaza ebolou v Evropě Česká televize

humanitární 

katastrofa



Američtí lékaři varují před 

šířením eboly Impuls

humanitární 

katastrofa

Mnohem větším rizikem než 

ebola je u nás žloutenka typu C Impuls

humanitární 

katastrofa

Španělská zdravotní sestra 

nakažená ebolou má horečku Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Manžel Španělky nakažené 

ebolou je v karanténě Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Evropa hlásí první případ 

nakažení ebolou Frekvence 1

humanitární 

katastrofa

Alarm v Evropě. Španělsko hlásí 

první přímou nákazu ebolou tyden.cz

humanitární 

katastrofa

V Ugandě se objevil nebezpečný 

virus marburg, zabil zdravotníka idnes Uganda

humanitární 

katastrofa

Podle vědců může ebola do 

konce října zasáhnout Francii a 

Británii reflex.cz

humanitární 

katastrofa

Ebola ve Španělsku: Sestra se 

nakazila zřejmě od kněze ze 

Sierry Leone! blesk.cz

humanitární 

katastrofa

USA: stav pacienta s ebolou se 

zhoršil Česká televize

humanitární 

katastrofa

První nákaza smrtící ebolou v 

Evropě Nova

humanitární 

katastrofa

Vědci se bojí šíření eboly i mimo 

Afriku Nova

humanitární 

katastrofa

Španělsko hlásí první případ 

nakažení ebolou Česká televize

humanitární 

katastrofa

Africký stát Sierra Leone 

zaznamenal o víkendu 121 úmrtí 

na ebolu za jediný den Frekvence 1 Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

 Liberijec nakažený ebolou je v 

USA v kritickém stavu Právo Libérie

humanitární 

katastrofa

Stav pacienta, který se léčí s 

ebolou v americkém Texasu, se 

zhoršil a je kritický Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Rodinu pacienta s ebolou hotely 

odmítly, ubytoval ji neznámý 

dobrodinec idnes

humanitární 

katastrofa

Nemocnice ve Frankfurtu přijala 

dalšího Afričana nakaženého 

ebolou Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Americký kameraman se nakazil 

ebolou Nova

humanitární 

katastrofa



Pacient nakažený ebolou je v 

nemocnici v německém 

Frankfurtu Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Do Německa přijel už druhý 

pacient s ebolou Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Muž s ebolou přišel do styku s 80 

lidmi Lidové noviny

humanitární 

katastrofa

Pacient s ebolou zvracel na ulici! Blesk

humanitární 

katastrofa

Francie v severním Nigeru zřídí 

vojenskou základnu pro boj s 

islamisty ihned Niger bezpečnost

Ebola se dostala do USA Česká televize

humanitární 

katastrofa

Úřady v Texasu nařídily izolaci 

lidem kvůli ebole Nova

humanitární 

katastrofa

Česko pošle na boj s ebolou čtyři 

miliony Lidové noviny

humanitární 

katastrofa

Ebola v USA Česká televize

humanitární 

katastrofa

První případ eboly ve Spojených 

státech Prima

humanitární 

katastrofa

V Texasu se léčí muž nakažený 

ebolou Nova

humanitární 

katastrofa

Spojené státy mají první případ 

výskytu eboly na svém území Frekvence 1

humanitární 

katastrofa

Hladomor v Jižním Súdánu je na 

ústupu, pomohly peníze i dobré 

počasí idnes Jižní Súdán

humanitární 

katastrofa

Ženy z Jižního Súdánu nemají klid 

ani v náručí OSN, straší je 

znásilnění idnes Jižní Súdán

humanitární 

katastrofa

Francouzi zničili konvoj teroristů 

plný zbraní MF Dnes Niger bezpečnost

Špatný africký rok. Ebola vyhání 

turisty MF Dnes Afrika (o)

humanitární 

katastrofa

Nejvíce bojují proti ebole v 

Africe chudí Kubánci tyden.cz

Guinea / Sierra Leone / 

Libérie

humanitární 

katastrofa

Strašák ebola. Žena musí být po 

cestě do Afriky měsíc doma MF Dnes

humanitární 

katastrofa

Obama přes rostoucí tlak odmítá 

zákaz letů z Afriky kvůli ebole lidovky.cz

humanitární 

katastrofa

 Afriky přímo do izolace. Hrozí, 

že lékaři z USA poleví v boji s 

ebolou idnes

humanitární 

katastrofa



Humanitáře děsí protiebolové 

šílenství v částech USA tyden.cz

humanitární 

katastrofa

Turisté, pozor: Při nakažení 

ebolou v Africe vám pojišťovna 

nic nedá! blesk.cz

humanitární 

katastrofa

Čína má vlastní experimentální 

lék na ebolu, chce ho testovat v 

Africe Český Rozhlas Afrika (o)

humanitární 

katastrofa

Američanka v Africe bojovala s 

ebolou. I přes zákaz opustila 

izolaci idnes

humanitární 

katastrofa

Ebola není mor Týden

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone / Nigerie

humanitární 

katastrofa

Americká sestra kritizuje způsob 

svého umístění do izolace tyden.cz

humanitární 

katastrofa

Chudá Kuba v čele boje proti 

ebole: do Afriky posílá stovky 

zdravotníků lidovky.cz

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone / Nigerie

humanitární 

katastrofa

Česko zatím nepodporuje vznik 

civilní mise EU pro boj s ebolou Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Obama dál odmítá zákaz letů z 

Afriky kvůli ebole Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Svět slíbil ebolovým státům plno 

peněz. Dal jim zlomek tyden.cz

humanitární 

katastrofa

Ebola už zabila 4,5 tisíce lidí Český Rozhlas

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone / Nigerie

humanitární 

katastrofa

Ebola zabila skoro pět tisíc lidí, 

Liberijci pohrozili útěkem z 

izolace idnes

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone 

humanitární 

katastrofa

Svět musí podle Castra zastavit 

ebolu už v Africe Právo Afrika (o)

humanitární 

katastrofa

Evropský boj proti ebole Česká televize

humanitární 

katastrofa

Na boj s ebolou chybí peníze, 

vadí OSN. Apeluje na 

mezinárodní společenství Český Rozhlas

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Afrika čelí katastrofě a svět se 

musí proti ebole spojit, apeluje 

epidemiolog Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Země už zakazují vstup lidem 

cestujícím z Afriky! Nemohou si 

dovolit utrácet za léčení eboly blesk.cz

humanitární 

katastrofa

Sestřička marně včas hlásila 

teplotu Právo

humanitární 

katastrofa



Zastaví ebolu kontroly na 

letištích? Česká televize

humanitární 

katastrofa

Guineji by v boji proti ebole 

pomohly peníze i centra pro 

nemocné, říká konzul Český Rozhlas Guinea

humanitární 

katastrofa

Kritika některých opatření kvůli 

ebole Česká televize

humanitární 

katastrofa

V USA kvůli strachu z eboly 

šikanují děti a dospělé vyhazují z 

práce lidovky.cz

humanitární 

katastrofa

Český expert na ebolu: I 

vyléčený člověk vás může 

nakazit! blesk.cz

humanitární 

katastrofa

Američtí hysterici? Se zdravotnicí 

jednali jako s "kriminálnicí" tyden.cz

humanitární 

katastrofa

USA kvůli šíření eboly zavádějí 

povinnou karanténu Hospodářské noviny

humanitární 

katastrofa

Do půlky roku 2015 budou 

stovky tisíc vakcín proti ebole, 

slibují experti idnes

Guinea / Sierra Leone / 

Libérie

humanitární 

katastrofa

Do poloviny roku 2015 by mohly 

být k dispozici statisíce dávek 

vakcíny proti ebole Český Rozhlas

Guinea / Sierra Leone / 

Libérie

humanitární 

katastrofa

V New Yorku potvrdili ebolu u 

lékaře, který se vrátil ze západní 

Afriky Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Kuba nese tíhu boje s ebolou Haló noviny

Guinea / Sierra Leone / 

Libérie

humanitární 

katastrofa

USA zpřísňují opatření proti 

ebole, zákaz letů ze západní 

Afriky zatím nechystají Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Zakrytý krk i hruď. V USA chtějí 

víc chránit lékaře bojující s 

ebolou idnes

humanitární 

katastrofa

ZASTAVIT EBOLU BUDE DRAHÉ Hospodářské noviny

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Aerolinky dostaly dotazníky kvůli 

ebole, některé mají problém s 

tiskem idnes

humanitární 

katastrofa

Nigérie alespoň prozatím 

zvítězila nad ebolou, oznámila 

WHO Český Rozhlas Nigerie

humanitární 

katastrofa

WHO: Nigérie zvládla epidemii 

eboly Česká televize Nigerie

humanitární 

katastrofa

Léčbu eboly hradit nebudeme, 

varují Čechy pojišťovny tyden.cz Afrika (o)

humanitární 

katastrofa



Nigérie vyhrála nad ebolou. 

Tristnímu zdravotnictví navzdory tyden.cz Nigerie

humanitární 

katastrofa

Turisté mířící do centrální Afriky 

mají problém Impuls SAR / DRK

humanitární 

katastrofa

V Keni zemřel bílý nosorožec ze 

zoo ve Dvoře Králové Český Rozhlas Keňa příroda

Poslední samec bílého nosorožce 

zemřel: Suniho dovezli do Keni z 

Čech blesk.cz Keňa příroda

Slíbená pomoc Africe nepřichází Lidové noviny

Guinea / Sierra Leone / 

Libérie

humanitární 

katastrofa

Americké úřady jsou kritizovány 

kvůli lehkovážnému přístupu k 

epidemii eboly Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Boj proti ebole Česká televize

Guinea / Sierra Leone / 

Libérie

humanitární 

katastrofa

SMRTÍCÍ VIR Reflex Libérie

humanitární 

katastrofa

Ebola: narušuje prevence osobní 

svobodu? Nova

humanitární 

katastrofa

Kubánští profesionálové do 

Afriky Haló noviny

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Afrika bude mít po letech opět 

bílého prezidenta. Ale jen na 

chvilku (7) idnes Zambie politika

IBM zavedla v Africe linky 

pomoci. Zjišťuje, jak se šíří ebola ihned Afrika (o)

humanitární 

katastrofa

Úřady v USA zpřísňují pravidla 

pro zdravotníky, kteří se mohli 

dostat do kontaktu s ebolou Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Neznámí lidé vydírají Česko, 

hrozí rozšířením eboly, oznámila 

policie idnes

humanitární 

katastrofa

V USA propustí z izolace 

zdravotní sestru, která se vrátila 

ze západní Afriky Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Ebolou se nakazilo více než 10 

tisíc lidí, nadějné léky se testují lidovky.cz

Guinea / Sierra Leone / 

Libérie

humanitární 

katastrofa

Obě sestry, které se v dallaské 

nemocnici nakazily ebolou, jsou 

zdravé Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Počet nakažených ebolou už 

přesáhl deset tisíc reflex.cz

Guinea / Sierra Leone / 

Libérie

humanitární 

katastrofa

New York má první případ eboly, 

nakaženým je lékař tyden.cz

humanitární 

katastrofa



První případ eboly hlásí New 

York a Mali, nakazili se lékař a 

batole idnes Mali

humanitární 

katastrofa

První případ eboly v New Yorku. 

Nakazil se lékař, který byl v 

Guineji ihned

humanitární 

katastrofa

Evropská unie vyčlení stovky 

milionů eur na boj s ebolou Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Pojišťovák bydlí v největším 

domě v Africe: A staví si celé 

město! blesk.cz JAR společnost

Ebola se objevila v New Yorku Česká televize

humanitární 

katastrofa

Zdravotníci v New Yorku 

potvrdili ebolu u lékaře, který se 

vrátil ze západní Afriky Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Zejména v Asii a Africe může 

hrozit cestovatelům vzteklina Právo Afrika (o)

humanitární 

katastrofa

 Uzdraven z eboly cítím pokoru Lidové noviny

humanitární 

katastrofa

Česká firma vyrábí plastové vaky 

pro nemocné, kvůli ebole 

nestíhá lidovky.cz

humanitární 

katastrofa

Španělská sestra nakažená 

ebolou se uzdravila. V nemocnici 

ale zůstává ihned

humanitární 

katastrofa

WHO ohlásí konec epidemie v 

Nigérii. Země nad ebolou vítězí lidovky.cz Nigerie

humanitární 

katastrofa

Španělská sestra vyléčená z 

eboly. Kůra za desítky milionů? tyden.cz

humanitární 

katastrofa

Epidemie eboly se šíří i kvůli 

úsporám. Teď se její zastavení 

prodraží Hospodářské noviny

Guinea / Lbérie / Sierra 

Leone

humanitární 

katastrofa

 Strašák jménem ebola Týden

humanitární 

katastrofa

V Keni uhynul nosorožec, který 

byl do Afriky převezen z České 

republiky lidovky.cz Keňa příroda

Africká minová pole čistí krysí 

hrdinové. Poradí si i s 

tuberkulózou idnes Mosambik

humanitární 

katastrofa

Svět panikaří! Blesk bezpečnost

Způsobí ebola prohloubení 

hladomoru? Haló noviny

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Na letištích v celé republice 

začnou kontroly kvůli ebole lidovky.cz

humanitární 

katastrofa



Ghanu pobouřil zátah na 

studenta, u kterého v Praze tušili 

ebolu idnes Ghana

humanitární 

katastrofa

WHO: Epidemie eboly je v USA a 

Evropě nepravděpodobná ihned

humanitární 

katastrofa

Kvůli nebezpečné ebole jsou ve 

střehu i zdravotníci v Liberci Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Smrtící vir reflex.cz

humanitární 

katastrofa

Opatření kvůli ebole Prima

humanitární 

katastrofa

Afghánistán, Mali, Balkán... 

Poslanci schválili plán misí 

armády tyden.cz Mali bezpečnost

Úspěšný odpor občanů. 

Prezident Burkiny odstoupil tyden.cz Burkina Faso politika, společnost

Prezident Burkina Fasa pod 

tlakem bouřlivých protestů 

rezignoval ihned Burkina Faso politika, společnost

Sestra odmítla karanténu kvůli 

omezení svobody Nova

humanitární 

katastrofa

Do karantény všichni a povinně. 

KLDR radikálně proti ebole tyden.cz

humanitární 

katastrofa

WHO: epidemie eboly v Libérii 

slábne Česká televize Libérie

humanitární 

katastrofa

Boj proti ebole přinesl první 

drobné úspěchy Český Rozhlas Libérie / Nigerie

humanitární 

katastrofa

Strach z nákazy oslabuje boj s 

ebolou Právo

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Karanténa kvůli ebole Česká televize

humanitární 

katastrofa

Libérie dosáhla prvních drobných 

úspěchů v boji s ebolou Český Rozhlas Libérie

humanitární 

katastrofa

Když nezaplatíte, dostanete 

ebolu. Je to výkřik šílence, nebo 

skutečná hrozba? MF Dnes

humanitární 

katastrofa

USA nebudou pravděpodobně 

umisťovat zdravotníky vracející 

se z Afriky do karantény Česká televize

humanitární 

katastrofa

Americké úřady zpřísní kontroly 

zdravotníků Nova

humanitární 

katastrofa

EU už dala na boj s ebolou v 

přepočtu přes 22 miliard korun, 

další peníze chystá Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa



Uganda shání turisty. Nikdo vás 

nezabije, vítá homosexuály lidovky.cz Uganda společnost

Šíření eboly se nedaří zastavit: 

Nakazilo se již 10 tisíc lidí! blesk.cz

Guinea / Sierra Leone / 

Libérie

humanitární 

katastrofa

Ebola už je i v New Yorku! Blesk

humanitární 

katastrofa

New York má první případ eboly, 

nakaženým je lékař lidovky.cz

humanitární 

katastrofa

Uganda chce přilákat 

homosexuální turisty tyden.cz Uganda společnost

JAR chystá masivní program na 

podporu hornických oblastí Česká televize JAR politika

Ebola nese bídu, ale také 

spekulace Haló noviny

Guinea / Sierra Leone / 

Libérie

humanitární 

katastrofa

Vědci vyvinuli testy pro rychlé 

rozpoznávání eboly v terénu lidovky.cz

humanitární 

katastrofa

Urychluje se vývoj vakcíny proti 

ebole Česká televize

humanitární 

katastrofa

NY Times: USA by měly bitvu s 

ebolou koordinovat s Kubou Právo

humanitární 

katastrofa

Co je horší než ebola? Špatné 

vládnutí a slabá ekonomika, míní 

Američané idnes

humanitární 

katastrofa

V Americe vyléčili dalšího 

člověka nakaženého ebolou Nova

humanitární 

katastrofa

Nigérie zvítězila, porazila 

epidemii eboly Lidové noviny Nigerie

humanitární 

katastrofa

Na mezinárodních letištích v ČR 

začínají kontroly kvůli ebole lidovky.cz

humanitární 

katastrofa

Halloween v obleku proti ebole. 

Firma nabízí kontroverzní 

kostým idnes

humanitární 

katastrofa

Španělská ošetřovatelka, která 

se nakazila ebolou, už virus 

nemá Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Boj s ebolou se snad otáčí k 

lepšímu Nova

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Kontroly na letištích kvůli ebole Nova

humanitární 

katastrofa

 Sirotci eboly: Hlavou rodiny v 

patnácti letech MF Dnes

Guinea / Sierra Leone / 

Libérie společnost



Země Evropské unie posoudí 

další opatření v boji proti šíření 

eboly Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Nemocnice v USA údajně čelí 

panice z eboly reflex.cz

humanitární 

katastrofa

Česko zavádí opatření proti 

ebole Česká televize

humanitární 

katastrofa

Brit vyléčený z eboly se vrací do 

Afriky Právo

humanitární 

katastrofa

Pojišťovny nepojistí turisty na 

riziko eboly Právo

humanitární 

katastrofa

Klídek, žádná ebola, jste jen 

těhotná, řekli zvracející ženě tyden.cz

humanitární 

katastrofa

Zdravotníci vyhlásí konec 

epidemie eboly v Nigérii ihned Nigerie

humanitární 

katastrofa

Šéf Bílého domu Barack Obama 

vyzval Američany, aby kvůli 

ebole nepodléhali hysterii Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Pojišťovny nehradí léčebné 

výlohy turistům nakaženým 

ebolou Frekvence 1

humanitární 

katastrofa

V zemích zasažených ebolou 

zdražují potraviny. Rodiny jí 

jednou denně lidovky.cz

Guinea / Sierra Leone / 

Libérie

humanitární 

katastrofa

Epidemie eboly zásadně 

ohrožuje trh s kakaem a zlatem, 

tvrdí Deutsche Bank ihned Sierra Leone / Libérie

ekonomika, 

humanitární 

katastrofa

Afrika kvůli ebole hledá dějiště 

turnaje Lidové noviny Afrika (o)

sport, humanitární 

katastrofa

Ebola straší i fotbalovou Ostravu. 

Pustí Baník ghanské posily 

domů? idnes Ghana

humanitární 

katastrofa

Boj proti ebole bude v USA 

zřejmě koordinovat zvláštní 

úředník idnes

humanitární 

katastrofa

Mark Zuckerber, ředitel 

Facebooku, daroval dvacet pět 

milionů dolarů na boj s ebolou! blesk.cz

humanitární 

katastrofa

Americké úřady se kvůli ebole 

ocitly pod palbou kritiky Prima

humanitární 

katastrofa

Nakaženou sestru nezastavili Lidové noviny

humanitární 

katastrofa

Ghana se zlobí kvůli pražskému 

‚zátahu‘ na studenta s příznaky 

eboly lidovky.cz Ghana

humanitární 

katastrofa

Záchranáři hodili na Ghaňana 

pytel, ambasáda protestuje tyden.cz Ghana

humanitární 

katastrofa



Kontroly kvůli ebole čekají 

všechna letiště, nejen Prahu, 

upřesnil Němeček idnes

humanitární 

katastrofa

Česká letiště začnou od úterý 

kontrolovat pasažéry 

mezinárodních linek kvůli ebole Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Boj proti šíření eboly Česká televize

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Amerika a západní svět se 

rozsáhlého šíření eboly bát 

nemusejí Impuls

humanitární 

katastrofa

 Ebolu se stále nedaří zkrotit. Ale 

bojovat proti ní je teď v módě Hospodářské noviny

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Vzpoura v Burkině Faso: klíčová 

africká moc se hroutí, desítky 

mrtvých lidovky.cz Burkina Faso politika, společnost

Prezident Burkiny Faso se vzdal 

vlády. Moci se chopila armáda lidovky.cz Burkina Faso politika, společnost

Jihoafrická policie zatkla 

podezřelého z vraždy brankáře 

Meyiwy tyden.cz JAR bezpečnost

Fešák Blaise: africký pučista, 

který se stal miláčkem Západu idnes Burkina Faso politika, společnost

Libérie dosáhla prvních drobných 

úspěchů v boji s ebolou, tvrdí 

WHO Český Rozhlas Libérie

humanitární 

katastrofa

Hrozí nám ebola? Ne, chřipka! Haló noviny

humanitární 

katastrofa

Nemocný zambijský prezident to 

má za sebou tyden.cz Zambie politika

Halloween: ochranné obleky 

proti ebole jdou na dračku tyden.cz

humanitární 

katastrofa

Libérie dosáhla prvních drobných 

úspěchů v boji s ebolou, tvrdí 

WHO Český Rozhlas Libérie

humanitární 

katastrofa

Vyděrači hrozí Česku rozšířením 

eboly Právo

humanitární 

katastrofa

Ebola Česká televize

Guinea / Sierra Leone / 

Libérie

humanitární 

katastrofa

Karanténa pro zdravotníky 

zřejmě nebude Česká televize

humanitární 

katastrofa

Tragédie v JAR. Kapitán 

fotbalové reprezentace byl 

zastřelen lidovky.cz JAR sport



Vyděrači jen planě hrozí a 

využívají mediální slávy eboly, 

říká vakcinolog lidovky.cz

humanitární 

katastrofa

Útok ebolou je nereálná 

záležitost, říká o hrozbě 

vyděračů epidemioložka idnes

humanitární 

katastrofa

Neznámí pachatelé vyhrožují 

státu rozšířením eboly, jako 

výkupné chtějí bitcoiny Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Hrozba eboly v Česku Česká televize

humanitární 

katastrofa

V Nigérii unesli ozbrojenci 30 

dětí. V oblasti působí islamisté z 

Boko Haram ihned Nigerie bezpečnost

Biovaky z Česka Česká televize

humanitární 

katastrofa

New York hlásí první případ 

eboly MF Dnes

humanitární 

katastrofa

Mali a New York potvrdily ebolu Haló noviny Mali

humanitární 

katastrofa

Světová zdravotnická organizace 

začne od prosince s očkováním 

proti ebole ihned

Guinea / Sierra Leone / 

Libérie

humanitární 

katastrofa

Prezidentem Mosambiku se stal 

absolvent vojenské akademie v 

Brně ihned Mosambik politika

Panika v New York: Lékař s 

ebolou chodil hrát bowling! blesk.cz

humanitární 

katastrofa

Ebola i v New Yorku Česká televize

humanitární 

katastrofa

Šíření eboly se stále nedaří úplně 

zastavit Nova

Guinea / Sierra Leone / 

Libérie

humanitární 

katastrofa

První případ eboly v New Yorku Nova

humanitární 

katastrofa

Evropská unie dá na boj proti 

ebole miliardu eur, tedy asi 27 

miliard korun Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Epidemie eboly překročila další 

hranice Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Afrikou se šíří násilí, proti ebole 

stále chybějí peníze Právo

Guinea / Sierra Leone / 

Libérie

humanitární 

katastrofa

KLDR zakáže turistům vstup do 

země. Bojí se, že přivezou ebolu lidovky.cz

humanitární 

katastrofa

Mugabeová chce nahradit svého 

manžela v křesle prezidenta tyden.cz Zimbabwe politika



Postup eboly Česká televize

Guinea / Sierra Leone / 

Libérie / Mali

humanitární 

katastrofa

WTO hlásí úspěchy v boji proti 

ebole Prima

Guinea / Sierra Leone / 

Libérie

humanitární 

katastrofa

Kontroly na pražském letišti kvůli 

ebole Frekvence 1

humanitární 

katastrofa

Letiště zahájilo kontroly Lidové noviny

humanitární 

katastrofa

Na letištích začaly kontroly kvůli 

ebole Haló noviny

humanitární 

katastrofa

Pražské letiště začalo 

kontrolovat cestující kvůli ebole tyden.cz

humanitární 

katastrofa

Sacharovovu cenu získal lékař 

Mukwege za péči o znásilněné tyden.cz DRK osobnost

Kde jste byli? Cestující do Česka 

musejí kvůli ebole vyplňovat 

dotazník ihned

humanitární 

katastrofa

Francie připravuje svá 

zdravotnická zařízení na 

přijímání pacientů s ebolou Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Strach z eboly v Česku: Začínají 

kontroly na letištích! blesk.cz

humanitární 

katastrofa

První den kontrol na letištích Česká televize

humanitární 

katastrofa

Opatření kvůli ebole na letišti 

Václava Havla Nova

humanitární 

katastrofa

Nová opatření na českých 

letištích Česká televize

humanitární 

katastrofa

Kontroly cestujících kvůli ebole Česká televize

humanitární 

katastrofa

Z onemocnění ebolou se 

definitivně uzdravila španělská 

zdravotnice Impuls

humanitární 

katastrofa

Ebolu papírem neumlátíte. Ani v 

Karlových Varech na letišti MF Dnes

humanitární 

katastrofa

Kudy jste jezdili a kde bydlíte? 

Na letišti se musíte přiznat MF Dnes

humanitární 

katastrofa

 ČR zavádí kontroly kvůli ebole Haló noviny

humanitární 

katastrofa

Dobré zprávy ze Španělska: 

zdravotnice se vyléčila z eboly Blesk

humanitární 

katastrofa

Kontroly cestujících Česká televize

humanitární 

katastrofa



Opatření proti nákaze na 

českých letištích Prima

humanitární 

katastrofa

Zdravotní sestra vyhrála svůj boj 

s ebolou Nova

humanitární 

katastrofa

Lidé, kteří se budou letecky 

vracet do Česka, musí vyplňovat 

příletové karty Česká televize

humanitární 

katastrofa

Česko zavádí od zítřka kontroly 

na letištích kvůli ebole Impuls

humanitární 

katastrofa

Africká Nigérie se podle Světové 

zdravotnické organizace zbavila 

eboly Český Rozhlas Nigerie

humanitární 

katastrofa

V Keni uhynul samec vzácného 

nosorožce bílého ze dvorské zoo Právo Keňa příroda

Ebola už nakazila americkou 

politiku, obětí bude prezident MF Dnes

humanitární 

katastrofa

Nigérie ebolu zvládla díky 

pohotovosti a důslednosti Lidové noviny Nigerie

humanitární 

katastrofa

V Nigérii se podařilo zabránit 

šíření eboly Nova Nigerie

humanitární 

katastrofa

Ebole se ubránila další africká 

země Frekvence 1 Nigerie

humanitární 

katastrofa

Boko Haram prý přestane 

bojovat s nigerijskou armádou a 

propustí zajaté studentky Český Rozhlas Nigerie bezpečnost

Vir nebezpečné eboly mutuje. 

Může být ještě víc nakažlivá?! blesk.cz

Nigerie / Sierra Leone / 

Libérie

humanitární 

katastrofa

Další země zavádějí preventivní 

kontroly na letištích Prima

humanitární 

katastrofa

V Keni uhynul nosorožec bílý 

severní Nova Keňa příroda

Na zastavení eboly bude na 

letištích pár minut MF Dnes

humanitární 

katastrofa

Dohoda s vládou. Islamisté pustí 

200 unesených školaček tyden.cz Nigerie bezpečnost

Ebola ve Španělsku Česká televize

humanitární 

katastrofa

Spojené státy plánují jmenování 

koordinátora v boji proti ebole Nova 

humanitární 

katastrofa

Americký boj proti ebole Česká televize

humanitární 

katastrofa



Jamajka a tři latinskoamerické 

státy kvůli ebole zakázaly lety z 

postižených oblastí Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Ani na umření, ani k žití. Skrytý 

hlad ničí miliardy lidí lidovky.cz

Jižní Súdán / Somálsko 

/ Mali

humanitární 

katastrofa

Ghana si chce stěžovat na Česko 

kvůli zásahu na studenta s 

možnou ebolou ihned Ghana

humanitární 

katastrofa

Americké úřady pátrají po 

cestujících z letu, ve kterém byla 

žena nakažená ebolou Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Strach z eboly: v USA se nakazila 

další sestra Nova

humanitární 

katastrofa

Česká letiště začnou od úterka 

kontrolovat pasažéry 

mezinárodních linek kvůli ebole Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Cestující do Prahy čeká kvůli 

ebole kontrola na letišti Právo

humanitární 

katastrofa

Druhá zdravotnice v Texasu trpí 

ebolou MF Dnes

humanitární 

katastrofa

Biovak na ebolu netěsní! (8) blesk.cz

humanitární 

katastrofa

Prezidentem Mosambiku bude 

absolvent vojenské akademie v 

Brně idnes Mosambik politika

Studoval v Brně, teď povede 

Mosambik MF Dnes Mosambik politika

 Mosambik povede student z 

Brna Haló noviny Mosambik politika

Zambii bude poprvé v historii 

vládnout běloch Nova Zambie politika

Prezident Zambie záhadně 

zemřel v Londýně Nova Zambie politika

Sexuální stávka! Jihosúdánky 

chtějí mužům odpírat sex, dokud 

neustanou boje blesk.cz Jižní Súdán společnost

Ebola: epidemie chudých 

černých Afričanů Haló noviny

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

kakatstrofa

Ve stabilní Namibii volí poslance 

a prezidenta. Elektronicky tyden.cz Namibie politika

Ebola neustupuje, rozšiřuje se! 

Lékaři bez hranic popíchli Česko tyden.cz

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

kakatstrofa

Dva čeští dobrovolníci se vrátili z 

ebolou postižené Afriky Prima Guinea

humanitární 

kakatstrofa



Smutný rekord: V Jižní Africe 

zabili pytláci od začátku roku 

přes 1000 nosorožců reflex.cz JAR příroda

Ebola zasáhla těžbu v západní 

Africe. Projekty odložil nejen 

ArcelorMittal ihned Libérie / Guinea průnysl

Lék na ebolu není, chudí ho 

nezaplatí Právo

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

kakatstrofa

Zdravotnici uvítali jako 

kriminálnici Haló noviny

humanitární 

kakatstrofa

Rychlost, jakou ebola postupuje, 

si uvědomíte na hřbitově, říká 

český lékař ihned Guinea

humanitární 

kakatstrofa

První testy vakcíny proti ebole 

dopadly úspěšně Hospodářské noviny

humanitární 

kakatstrofa

První testy experimentální 

vakcíny proti ebole mají nadějné 

výsledky Český Rozhlas

humanitární 

kakatstrofa

Zachránce afrických slonů nesedí 

s rukama v klíně Právo JAR / Keňa

humanitární 

kakatstrofa

Ebola zbrzdila. Konec je ale 

daleko Právo

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

kakatstrofa

Češka Pavlína bojovala v Africe s 

ebolou: Na rozmyšlenou mi dali 

pár hodin blesk.cz Guinea

humanitární 

kakatstrofa

V Hamburku skončil v karanténě 

kvůli podezření na ebolu 17letý 

mladík ze Sierry Leone Český Rozhlas Sierra Leone

humanitární 

kakatstrofa

Testy léků proti ebole začnou do 

měsíce. Přímo v Africe tyden.cz

humanitární 

kakatstrofa

Čínské vládní delegace pašují z 

Tanzanie ve velkém slonovinu tyden.cz Tanzánie příroda

Počet obětí eboly v Africe dosáhl 

téměř 7000, tvrdí Světová 

zdravotnická organizace Český Rozhlas

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

kakatstrofa

S ebolou v Africe bojují i čeští 

dobrovolníci organizace Lékaři 

bez hranic Český Rozhlas

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

kakatstrofa

Ebola bere práci Haló noviny

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

kakatstrofa

Dobré zprávy z Afriky: epidemie 

eboly na březích Konga už 

skončila idnes DRK

humanitární 

kakatstrofa



Zachraňte africké obry, chrání 

čínský basketbalista Jao Ming 

nosorožce a slony Český Rozhlas Keňa / JAR příroda

Kubánský lékař se v Sieře Leone 

nakazil ebolou Český Rozhlas Sierra Leone

humanitární 

kakatstrofa

Zemřel sierraleonský lékař 

nakažený ebolou a převezený do 

USA Český Rozhlas Sierra Leone

humanitární 

kakatstrofa

Za každý dolar přidáme dva: Po 

Facebooku spouští kampaň proti 

ebole i Google ihned

humanitární 

kakatstrofa

Klikejte na ‚Darovat na ebolu‘. 

Facebook zavede nové tlačítko lidovky.cz

humanitární 

kakatstrofa

Číňané si slonovinu odváží v 

diplomatických kufrech Lidové noviny Tanzánie příroda

Ebola: Kuba vysílá doktory, USA 

vojsko Haló noviny

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

kakatstrofa

Čínští politici údajně během 

oficiálních cest pašují slonovinu lidovky.cz Tanzánie příroda

Číňané pašovali slonovinu z 

Tanzanie prezidentovým 

letadem idnes Tanzánie příroda

EIA: Čínské státní návštěvy 

pašovaly z Tanzanie slonovinu ihned Tanzánie příroda

Ebola děsí fotbalisty! Maroko 

zvažuje pořádání mistrovství 

Afriky tyden.cz Afrika (o) sport

WHO nasadí proti ebole 

transfuzi krve vyléčených. Může 

nastartovat protilátky ihned

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

kakatstrofa

Armáda v Burkina Fasu ovládá 

televizi. Lidé tvrdí, že jde o 

vojenský převrat ihned Burkina Faso politika

Brusel chce vyslat do boje s 

ebolou pět tisíc lékařů tyden.cz

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

kakatstrofa

EK chce posílit boj proti epidemii 

eboly v Africe Frekvence 1

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

kakatstrofa

V USA testují nadějnou vakcínu 

proti ebole. V Africe ji vyzkouší v 

lednu idnes

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

kakatstrofa

Odebíral jsem vzorky mrtvým, 

popisuje Čech boj s ebolou v 

Libérii idnes Libérie

humanitární 

kakatstrofa

Vakcína proti ebole Český Rozhlas

humanitární 

kakatstrofa



Po stopách UNESCO: Mali. Chceš 

žít? Zaplať dvacet dolarů lidovky.cz Mali cestování

Kubánský lékař se nakazil ebolou Právo Libérie

humanitární 

kakatstrofa

Američtí zdravotníci pečují o 

dalšího lékaře, který se v západní 

Africe nakazil virem ebola Český Rozhlas

humanitární 

kakatstrofa

Epidemie eboly v Libérii Česká televize Libérie

humanitární 

kakatstrofa

Lékaři bez hranic brzy začnou 

testovat léky proti ebole Český Rozhlas Afrika (o)

humanitární 

kakatstrofa

S líbáním nebožtíků jsme 

skoncovali, líčí boj proti ebole 

český konzul idnes Guinea

humanitární 

kakatstrofa

Šíření eboly by se mohlo zastavit 

začátkem roku 2015 Nova

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

kakatstrofa

Přežili ebolu. Jejich krev teď 

může zachránit životy dalších 

nemocných lidovky.cz

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

kakatstrofa

Přežili ebolu, teď začnou jejich 

krev dávat nemocným tyden.cz

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

kakatstrofa

V Africe se začne jako lék na 

ebolu testovat krev lidí, kteří 

nákazu přežili Český Rozhlas

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

kakatstrofa

Ve francouzské nemocnici je 

další pacient, který se nakazil 

ebolou lidovky.cz

humanitární 

kakatstrofa

Vláda poslala humanitární 

balíček oblastem postiženým 

ebolou idnes

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

kakatstrofa

Po útěku prezidenta převzal moc 

v Burkina Fasu generál Zida tyden.cz Burkina Faso politika

Hollande jako první státník 

navštívil kvůli ebole Guineu Právo Guinea mezinárodní politika

Čínská nemocnice v Libérii Haló noviny Libérie zdravotnictví

Chůva drsně zkopala holčičku. 

Viní ji z pokusu o vraždu tyden.cz Uganda společnost

Čtvrt roku bez sexu! káže WHO 

mužům vyléčeným z eboly tyden.cz

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

kakatstrofa

Výbuch v mešitě, jejíž duchovní 

kritizoval Boko Haram: 120 

mrtvých ihned Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Vývoj americké vakcíny proti 

ebole pokročil Právo

humanitární 

kakatstrofa



Bílé nosorožce se pokusí 

rozmnožit přenosem embrya Právo Keňa příroda

Vakcína proti ebole? Američtí 

vědci jsou na dobré cestě tyden.cz

humanitární 

kakatstrofa

Ebola v Sieře Leone Česká televize Sierra Leone

humanitární 

kakatstrofa

Pokusná vakcína proti ebole má 

slibné výsledky Nova

humanitární 

kakatstrofa

Epidemie eboly v Sieře Leone 

možná dosáhla svého vrcholu Impuls Sierra Leone

humanitární 

kakatstrofa

Američtí vědci otestovali vakcínu 

proti ebole Český Rozhlas

humanitární 

kakatstrofa

Kongo je nejhorším místem pro 

ženy na světě. Každou hodinu 

jich je zde znásilněno 48 reflex.cz DRK bezpečnost

Běžný den v zemi zasažené 

ebolou Česká televize Sierra Leone

humanitární 

kakatstrofa

Pohřebáci nedostali příplatek za 

ebolu, nebožtíky poházeli u 

nemocnice idnes Sierra Leone

humanitární 

kakatstrofa

Fakultní nemocnice Ostrava byla 

kvůli ebole na nohou Právo

humanitární 

kakatstrofa

Ebola nadále zůstává strašákem Haló noviny

humanitární 

kakatstrofa

Na Kapverdách vybuchla po 19 

letech sopka tyden.cz Kapverdy příroda

Ozbrojenci verbovali děti. Dvě se 

pokusily utéct, zabili je tyden.cz Mali bezpečnost

Islamisté vytáhli z autobusu 

nemuslimy a zabili 28 lidí tyden.cz Keňa

bezpečnost, 

náboženství

Černá smrt zabila v Madagaskaru 

už 40 lidí, země se bojí epidemie 

moru idnes Madagaskar

humanitární 

kakatstrofa

OBRAZEM: Zelené plíce Afriky 

mizí, Nigerijci je likvidují holýma 

rukama idnes Nigerie příroda

Islámští radikálové při přepadení 

autobusu v Keni zavraždili 28 lidí ihned Keňa

bezpečnost, 

náboženství

Islamističtí extremisté zabíjeli v 

Keni Nova Keňa

bezpečnost, 

náboženství

USA zřídily jednotku péče o 

nemocné ebolou v Nigérii Český Rozhlas Nigerie

humanitární 

kakatstrofa



Epidemie eboly v Kongu 

skončila, už měsíc se neobjevil 

případ lidovky.cz DRK

humanitární 

kakatstrofa

EBOLA DOSTIHLA KUBÁNCE Haló noviny

humanitární 

kakatstrofa

Když ze země vyrůstá munice. V 

údolí řeky Kongo jí nacházejí 

tuny idnes DRK vojenství, bezpečnost

Ebola už není hit, prevence ale 

trvá Právo

humanitární 

kakatstrofa

Sierraleonský lékař nakažený 

ebolou zemřel (9) Hospodářské noviny Sierra Leone

humanitární 

kakatstrofa

Sierraleonský lékař nakažený 

ebolou je v kritickém stavu lidovky.cz Sierra Leone

humanitární 

kakatstrofa

Pozor, šokující záběry: Slzy dívek, 

kterým rituálně zmrzačili 

pohlavní orgány (10) blesk.cz Keňa společnost

Lékař, který přivezl ebolu z 

Guineje do New Yorku, se 

uzdravil idnes

humanitární 

kakatstrofa

Další útok islamistů. Ve škole 

zahynuly desítky studentů tyden.cz Nigerie bezpečnost

Podezření na ebolu se 

nepotvrdilo Právo

humanitární 

kakatstrofa

Muž podezřelý na ebolu vyvolal 

manévry MF Dnes

humanitární 

kakatstrofa

Dopis z Ugandy (11) Respekt Uganda

společnost, 

technologie

Cizinec v prostějovské nemocnici 

ebolu nemá Česká televize

humanitární 

kakatstrofa

Ebolu může odhalit zkouška 

podobná těhotenskému testu Český Rozhlas

humanitární 

kakatstrofa

Specializované centrum pro 

nakažené ebolou Česká televize Nigerie

humanitární 

kakatstrofa

Pomazlete se s ebolou. Ztratíte z 

ní přehnaný strach tyden.cz

humanitární 

kakatstrofa

Žena, která přemohla ebolu, 

opustila nemocnici Nova

humanitární 

kakatstrofa

Přežili ebolu. Mohou ji šířit dál 

sexuálním stykem lidovky.cz

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

kakatstrofa

Tři měsíce celibát, prosí lékaři 

šťastlivce, kteří přežili ebolu idnes

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

kakatstrofa

WHO začne v Africe testovat 

krev od přeživších Hospodářské noviny

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

kakatstrofa



Převrat v Burkině Faso: armáda 

slíbila volby do tří měsíců lidovky.cz Burkina Faso

humanitární 

kakatstrofa

Španělská sestra opustila izolaci: 

je zdravá Nova

humanitární 

kakatstrofa

Nemocný na Bulovku, vzorky do 

Berlína MF Dnes

humanitární 

kakatstrofa

Přípravy na případný výskyt 

eboly Haló noviny

humanitární 

kakatstrofa

Dívčí válka na jihu Afriky Týden Zimbabwe politika

ČR posílá do Libérie ochranné 

pomůcky za 3,5 milionu korun Česká televize

humanitární 

kakatstrofa

Islamisté z Boko Haram popřeli 

příměří s vládou. Unesené dívky 

nepropustí ihned Nigerie bezpečnost

Klinika v Mali nepoznala ebolu u 

imáma, v ohrožení jsou desítky 

lidí idnes Mali

humanitární 

kakatstrofa

Ozbrojenci v Mali unesli 12 dětí, 

dvě z nich zabili reflex.cz Mali bezpečnost

Únos 12 dětí v Mali: Podezřelí 

jsou islámští radikálové! blesk.cz Mali bezpečnost

Únosci v Mali "verbovali" malé 

vojáky. Dvě děti zkusily utéct, 

zabili je idnes Mali bezpečnost

WHO: Epidemie eboly v Kongu 

skončila Hospodářské noviny DRK

humanitární 

kakatstrofa

Epidemie eboly v Kongu skončila Impuls DRK

humanitární 

kakatstrofa

Čínské delegace prý pašovaly 

slonovinu Právo Tanzánie příroda

Stovka islamistů přepadla 

autobus a nemuslimy postřílela lidovky.cz Keňa

bezpečnost, 

náboženství

Islamisté v Keni unesli autobus, 

postříleli dvacet osm pasažérů idnes Keňa

bezpečnost, 

náboženství

Přeživší masakru v Keni: Kdo 

neodrecitoval Korán, toho 

zastřelili lidovky.cz Keňa

bezpečnost, 

náboženství

Příslušníci islamistických milicí 

Šabáb přepadli v Keni autobus a 

zabili 28 lidí reflex.cz Keňa

bezpečnost, 

náboženství

Nejsi muslim? Islamisté unesli 

autobus a povraždili všechny 

cestující jiných vyznání! blesk.cz Keňa

bezpečnost, 

náboženství



Příslušníci Šabábu zabili na 

severu Keni nejméně 28 lidí Český Rozhlas Keňa

bezpečnost, 

náboženství

Ozbrojenci ze somálských 

islamistických milicí zastřelili na 

severu Keni 28 lidí Český Rozhlas Keňa

bezpečnost, 

náboženství

Keňan měl neuvěřitelné štěstí. 

Přežil, i když ho Šabáb vybral na 

smrt idnes Keňa

bezpečnost, 

náboženství

Islámští extrémisté unesli v Keni 

autobus. 28 nemuslimů zastřelili Český Rozhlas Keňa

bezpečnost, 

náboženství

Skupina ozbrojenců na severu 

Keni postřílela osmadvacet lidí Český Rozhlas Keňa

bezpečnost, 

náboženství

Milice Šabáb přepadly autobus a 

postřílely 28 lidí MF Dnes Keňa

bezpečnost, 

náboženství

Islamističtí extremisté zabíjeli v 

Keni Nova Keňa

bezpečnost, 

náboženství

Keňa: odveta za útok Česká televize Keňa bezpečnost

Boko Haram povraždila 

obchodníky s rybami Haló noviny Keňa bezpečnost

Somálští extrémisté ze skupiny 

Šabáb se přihlásili k vraždě 28 

lidí Česká televize Keňa bezpečnost

V Ghaně zbořili slum pro pět tisíc 

lidí. Cholera byla jen záminka idnes Ghana politika

Jeden z kola ven aneb konec 

dlouholetého vládce MF Dnes Burkina Faso politika

Konec sahelského dinosaura Týden Burkina Faso politika

Prozatímní vedení Burkiny Faso 

odmítlo ultimátum Africké unie Český Rozhlas Burkina Faso politika

Burkina Faso nenašlo nástupce 

prezidenta "pučisty". Volby 

budou až za rok ihned Burkina Faso politika

Další armádní škatulata v 

Burkině Faso Haló noviny Burkina Faso politika

Převrat v Burkině Faso: armáda 

slíbila volby do tří měsíců lidovky.cz Burkina Faso politika

Občané odmítli prezidenta Haló noviny Burkina Faso politika



Armáda v Burkině Faso podpořila 

ve funkci přechodného 

prezidenta podplukovníka Isaaca 

Zidu Český Rozhlas Burkina Faso politika

Na Madagaskaru se šíří mor, za 

tři měsíce zemřelo 40 lidí Český Rozhlas Madagaskar zdravotnictví

Po stopách UNESCO: Vánoce v 

Africe lidovky.cz Afrika (o) společnost, kultura

Na ebolu už v Africe zemřelo více 

než 7500 lidí, boj s nemocí má 

částečné úspěchy Český Rozhlas

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Epidemie eboly potrvá na 

západě Afriky ještě nejméně rok ihned

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Retro Boba Geldofa Respekt Afrika (o) mezinárodní pomoc

Epidemie eboly v západní Africe 

údajně potrvá ještě nejméně rok tyden.cz

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Nemocnice v Glasgow přijala 

pacienta s ebolou, prý je to 

zdravotnice ze Sierry Leone Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Za potíže s ebolou může 

Mezinárodní měnový fond lidovky.cz

humanitární 

katastrofa

Epidemie eboly se geograficky 

rozšiřuje Haló noviny

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone / Mali

humanitární 

katastrofa

Část Súdánu je zhýčkaná pomocí 

ze Západu, míní pracovnice 

české charity idnes Súdán společnost

Ebolou se v Africe nakazilo už 20 

tisíc lidí. Nově i britská 

zdravotnice lidovky.cz

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone / Mali

humanitární 

katastrofa

V Británii se objevili další 

podezřelí z nakažení ebolou lidovky.cz

humanitární 

katastrofa

Ženu s ebolou vypravili z 

Glasgow do Londýna. Šíření viru 

prý zamezila včasná diagnóza Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Nosorožci v Keni se přirozeně 

nerozmnoží Česká televize Keňa příroda

Vzácní bílí nosorožci se prý už 

nedokážou přirozeně rozmnožit tyden.cz Keňa příroda

Jak může ebola ukončit embargo Haló noviny

humanitární 

katastrofa

Vakcíny, léky i séra z krve. Vědci 

závodí, kdo z nich porazí ebolu idnes

humanitární 

katastrofa



Ebola: 20 000 nakažených Česká televize

Guinea / Sierra Leone / 

Libérie / Mali

humanitární 

katastrofa

Kulomety do Konga, prošlé 

náboje v USA. Staré hříchy 

vrbětického zbrojaře lidovky.cz DRK historie

Afrika i USA. Zbrojař měl potíží 

víc Lidové noviny DRK historie

Ebola znovu pohrozila v Evropě MF Dnes

humanitární 

katastrofa

Další dvě podezření na ebolu Česká televize

humanitární 

katastrofa

Další podezření na ebolu v 

Británii Česká televize

humanitární 

katastrofa

V Británii byla zjištěna ebola u 

zdravotnice tyden.cz

humanitární 

katastrofa

Panika v Británii: U zdravotnice 

tu potvrdili ebolu! blesk.cz

humanitární 

katastrofa

Angola čelí kritice za špatné 

zacházení s imigranty tyden.cz Angola migrace

Bude Touré zase nejlepším 

Afričanem? Může ohrozit Eto'oa tyden.cz Afrika (o) sport

Zimbabwe bojuje proti obchodu 

se slonovinou netradičně. 

Prodává slony idnes Zimbabwe příroda

Ebola straší i lékaře. V Sierě 

Leoně zemřel již jedenáctý lidovky.cz Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Česko chce kvůli ebole 

vybudovat v Guineji 

epidemiologické centrum Český Rozhlas Guinea

humanitární 

katastrofa

Francouzi zabili v Mali teroristu 

at-Tilámsího Hospodářské noviny Mali bezpečnost

Opatření proti ebole nefunguje. 

Nikdo nehlídá, zda ho lidé 

dodržují lidovky.cz

Guinea / Sierra Leone / 

Libérie / Mali

humanitární 

katastrofa

Boj proti ebole po česku: letištní 

kontroly lze obejít Lidové noviny

humanitární 

katastrofa

Slonům v Africe hrozí vyhubení 

kvůli Číně Hospodářské noviny

Keňa / Tanzánie / JAR / 

Botswana příroda

Prezident Mugabe obvinil 

viceprezidentku ze spiknutí s 

USA tyden.cz Zimbabwe politika

Ebola oslabí Libérii, Guineu i 

Sierru Leone Hospodářské noviny

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

ekonomika, 

humanitární 

katastrofa

Více obětí eboly Haló noviny

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa



Počet obětí eboly dosáhl téměř 

7 000 MF Dnes

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Záhada kolem epidemie eboly Český Rozhlas

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Británie hlásí další možné 

případy eboly Právo

humanitární 

katastrofa

Keňa vyhlásila válku 

transformátorům, krade se z 

nich olej na smažení idnes Keňa

technologie, 

společnost

Osm tisíc obětí eboly Česká televize

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Ve Skotsku testují druhého 

pacienta s podezřením na ebolu Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

V Británii potvrdili nákazu virem 

eboly Český Rozhlas

humanitární 

katastrofa

Jeden z velitelů milic Šabáb se 

vzdal somálské policii tyden.cz Somálsko bezpečnost

Ebola zabíjí jako nikdy, ale plodí i 

nečekané bojovníky MF Dnes Libérie

humanitární 

katastrofa

Vánoce slaví i křesťané v Zambii. 

K tradicím tam patří třeba tanec 

dívek Český Rozhlas Zambie kultura

Očkování proti ebole obstálo v 

testu Nova

humanitární 

katastrofa

Bílých nosorožců zůstalo na Zemi 

jen pět. Přežijí? Právo Keňa příroda

Na ebolu zemřel v Sieře Leone 

další lékař Hospodářské noviny Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Miss World je z JAR Haló noviny JAR společnost

Na jezeře Tanganika se potopila 

loď, utonulo 129 lidí lidovky.cz Tanzánie doprava

Svět má novou Miss. Je jí 

dvaadvacetiletá jihoafrická 

medička lidovky.cz JAR společnost

OBRAZEM: Nejkrásnější dívkou 

světa je medička z JAR tyden.cz JAR společnost

Titul Miss World získala v 

Londýně Jihoafričanka 

Straussová reflex.cz JAR společnost

Po stopách UNESCO: Burkina 

Faso. Podfuk, který nevyšel lidovky.cz Burkina Faso cestování

Ocenění pro lékaře bojují proti 

ebole Nova

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Osobností roku podle časopisu 

Time jsou lidé bojující proti 

ebole lidovky.cz

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Osobnost roku: bojovníci s 

ebolou Lidové noviny

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa



Osobností roku časopisu Time 

jsou lidé bojující proti ebole Český Rozhlas

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Už 6 331 obětí eboly Česká televize

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Počet úmrtí na malárii klesl Česká televize Afrika (o)

humanitární 

katastrofa

Příprava na ebolu: jeden špatný 

pohyb ruky může ohrozit váš 

život idnes

humanitární 

katastrofa

Trestní soud stáhl obvinění proti 

prezidentu Kenyattovi tyden.cz Keňa soud

Zimbabwe řeší, co bude po 

Mugabem. Zatím radši zatýká i 

prodavače banánů MF Dnes Zimbabwe politika

Ebola srazí zasažené země na 

kolena Lidové noviny

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Islamisté zabili na severu Keni 

nejméně 36 lidí Hospodářské noviny Keňa

bezpečnost, 

náboženství

Šabáb zabil v Keni přes třicet 

"nemuslimských" dělníků tyden.cz Keňa

bezpečnost, 

náboženství

Česko už stála ebola 25 miliónů 

(12) Právo

humanitární 

katastrofa

Ebola se dále šíří. Mrtvých je 

přes 6000, hrozí nedostatek 

lékařů lidovky.cz

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone / Mali

humanitární 

katastrofa

Teroristé z Šabábu v Keni zabili 

36 křesťanských horníků idnes Keňa

bezpečnost, 

náboženství

Masakr ve jménu islámu: 

Teroristé v Keni popravili 32 lidí, 

4 uřezali hlavy blesk.cz Keňa

bezpečnost, 

náboženství

Nejméně 36 lidí zavraždili 

islamisti na severu Keni Česká televize Keňa

humanitární 

katastrofa

Jeden z nejvyšších velitelů 

somálských džihádistů padl do 

rukou policie Český Rozhlas Somálsko bezpečnost

Lídr islamistů z aš-Šabábu se 

vzdal policii, nepohodl se s 

kolegy idnes Somálsko bezpečnost

Keňské úřady si došláply na 

nevládní organizace Hospodářské noviny Keňa politika

ICC stáhl žalobu na keňského 

prezidenta Hospodářské noviny Keňa soud

Radikální islamisté v Nigérii 

zavraždili přes 30 lidí, stovku žen 

unesli Český Rozhlas Nigerie bezpečnost

150 lidí zemřelo po útoku 

islamistů Lidové noviny Nigerie

bezpečnost, 

náboženství



Islamisté z Boko Haram unesli 

přes sto žen a dětí MF Dnes Nigerie bezpečnost

Ozbrojenci z Boko Haram 

povraždili 35 lidí a unesli sto žen 

a dětí idnes Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Další alarmující čísla z Nigérie Haló noviny Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Burkina Faso žádá o vydání 

exprezidenta Hospodářské noviny Burkina Faso politika



událost

Thakkar

pytláctví pozitivní

konflikt negativní

Mandela neutrální

seriál Usoni

ZOO

konflikt

zrušení podpory 

dovozu do Afriky

diamant

internetový obchod, 

inernet

internetový obchod, 

inernet

dětská práce, dětské 

nevěsty, dětští vojáci

vyhledávání min

jednotky OSN do SAR

pytláctví

konflikt

!

růst

zpráva



české jednotky
!

Lamine Gueye

Lamine Gueye

otrokářství

12 let v 

řetězech

diamant

diamant

konflikt

konflikt

Krejčíř

!

teroristický útok na 

nákupní centrum, 

šabab

Krejčíř

!

české jednotky

operní zpěvačka 

Pretty Yende

diamant

nedostatek vody - 

Matt Damon

vývoj od odtržení JS

podepsané příměří

diamant



stávka v dole

prezidentské volby

moderátor Komla 

Afeke Dumor - smrt

pytláctví

konflikt

pirátství

Krejčíř

!

Krejčíř

!

ropa, konflikt

náboženský útok 

Krejčíř

!

konflikt

Krejčíř

!

rezignace Djotodii

Krejčíř

!

konflikt, prezidentské 

volby



kakao

ruští nelegální rybáři

konflikt

mírová jednání

mírová jednání

konflikt

vražda Karegeyi

vražda Karegeyi

vražda Karegeyi

albíni

jednotky EU do SAR

jednotky EU do SAR

jednotky EU do SAR

jednotky EU do SAR

konflikt

rezignace Djotodii

jednotky EU do SAR

prezidentské volby

jednotky EU do SAR



konflikt

konflikt

rezignace Djotodii

jednotky EU do SAR

prezidentské volby

jednotky EU do SAR

konflikt

kanibalismus

Čína V JS

konflikt

mírová jednání

mírová jednání

mírová jednání

utonulí

mírová jednání

otroctví, dětská práce

příměří

utonulí

utonulí

mírová jednání

mírová jednání

mírová jednání



konflikt

příměří

mírová jednání

kakao

kakao

prezidentka

masakr, Boko Hram

práva homosexuálů

bomba na tržišti, 

terorismus, Boko 

Haram

práva homosexuálů

české jednotky v Mali
!

jednotky EU v SAR

homosexualita

malárie

homosexualita

jednotky OSN v SAR

dávivec

mučení uprchlíků

internet



diamant

nedostupnost 

školství, šabab

Krejčíř
!

české jednotky v Mali

nosorožec bílý
!

homosexualita

safari, moře

konflikt

Krejčíř

!

zbraně

homosexualita

homosexualita

Krejčíř

!

Krejčíř
!

homosexualita

homosexualita

homosexualita

útok na prezidentský 

palác

Mugabe

útok na civilisty



únos letadla pilotem

únos letadla pilotem

zával dolu

únos letadla pilotem

Mugabe

zával dolu

zával dolu

pytláctví

Mandela

konflikt

zával dolu

zasvěcovací tábory

prezident

!

konflikt

Olympiáda v Soči

hlad

jednotky EU v SAR

jednotky EU v SAR

jednotky OSN v SAR



konflikt

jednotky EU v SAR

Mugabe

zával dolu

zával dolu

zával dolu

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

Mandela

zával dolu

zával dolu

zával dolu

zával dolu

zával dolu

únos pracovníků ČK

homosexualita



homosexualita

homosexualita

zákaz minisukní

homosexualita

homosexualita

homosexualita

sloni

pirátství

zasvěcovací tábory

útok na civilisty

útok na školu

útok na školu

útok na školu

vyvraždění vesnice

vražda

kanibalismus

české jednotky v Mali
!

máslovník

máslovník

Kony

albíni



homosexualita

epidemie eboly

epidemie eboly

epidemie eboly

české jednotky v Mali

!

hadi

legalizace polygamie

bezvládí

muslimsko-

křesťanský konflikt

jednotky OSN v SAR

homosexualita

biotronika

epidemie eboly

epidemie eboly

epidemie eboly

konflikt

epidemie eboly

utonulí uprchlíci



albíni

legalizace polygamie

odpad

albíni

jednotky EU v Mali

rwandská genocida

pirátství

vydání Saadího

epidemie eboly

epidemie eboly

epidemie eboly

epidemie eboly

epidemie eboly

homosexualita

rwandská genocida

stávka v platinových 

dolech

Pistorius

Pistorius

Pistorius



Pistorius

konflikt

bezpečnost na 

silnicích

vydání Saadího

vydání Saadího

vydání Saadího

vydání Saadího

vydání Saadího

vydání Saadího

vydání Saadího

útok na civilisty

Cimrmanovo Dobytí 

severního pólu

!

útok na civilisty

útok na civilisty

vydání Saadího

útok na civilisty

summit v Bruselu

nejrychleji rostoucí 

africká ekonomika, 

obchod s ČR

!

epidemie eboly

nebyl v Nigerii, ale 

Nigeru



summit v Bruselu

poplatky za převod 

do zahraničí

Nollywood

epidemie eboly

stěhování podniků do 

Afriky

uran

nejrychleji rostoucí 

africká ekonomika, 

obchod s ČR

epidemie eboly

podvodné emaily

etnické sváry

autoritativní režim, 

rozvoj

české jednotky v Mali
!

kakao

první metro v Africe

náboženské elity 

proti bojům

české jednotky v 

rámci OSN

summit v Bruselu

epidemie eboly

epidemie eboly



české jednotky v Mali

!

české jednotky v Mali
!

české jednotky v Mali
!

Stropnický v Mali
!

Stropnický v Mali

!

epidemie eboly

krádeže ropy

epidemie eboly

epidemie eboly

rwandská genocida

rwandská genocida

epidemie eboly

rwandská genocida

Lopez Lomong

epidemie eboly

epidemie eboly

epidemie eboly

biotronika

epidemie eboly

epidemie eboly



Tsvangirai, vnitřní 

boje v hnutí

vražda členů LbH

rwandská genocida

Stropnický v Mali
!

perzekuce

karafiátová revoluce

masakr civilistů

konflikt

rwandská genocida

epidemie eboly

bombový útok na 

civilisty

dětské nevěsty

epidemie eboly

Pistorius

nebezpečná viagra

rwandská genocida

rwandská genocida

epidemie eboly



konflikt

útok vojáků na 

civilisty

pirátství

epidemie eboly

epidemie eboly

epidemie eboly

epidemie eboly

epidemie eboly

epidemie eboly

epidemie eboly

únos školaček

únos školaček

únos školaček

únos školaček

bombový útok na 

civilisty

růst

únos školaček

únos školaček



bombový útok na 

civilisty

bombový útok na 

civilisty

dětské nevěsty

konflikt

únos školaček

bombový útok na 

civilisty

bombový útok na 

civilisty

jednotky OSN v SAR

jednotky OSN v SAR

jednotky OSN v SAR

útok

rwandská genocida

hrozba genocidy

útok na OSN

útok na OSN

útok na OSN

etnické vraždy

útok na OSN

etnické vraždy

Mandela, Tutu

rozvoj



investice

mobily

půjčky, Čína

trest za svatbu s 

křesťanem

NP Ngorongroro

epidemie eboly

Čína

jednotky USA proti 

terorismu

nezaměstnanost

střední třída, 

podmínky, 

epidemie eboly

Boko Haram

útok na kostel

epidemie eboly

mobily

mobily

mobily

studenti z Jižního 

Súdánu

malárie



SUV Mobius II

unesené školačky

tvrdé zásahy proti 

HIV nakaženým

koupě techniky !

unie

trest za svatbu s 

křesťanem

trest za svatbu s 

křesťanem

útok na kostel

unesené školačky

rozvoj, růst

unesené školačky

prezidentské volby

Katanga

Boko Haram

unesené školačky

konflikt

bombový útok

uhynulý slon

unesené školačky

Boko Haram



sčítání lidu

terorismus

trest za svatbu s 

křesťanem

unesené školačky

pytláctví

Čína

unesené školačky

unesené školačky

unesené školačky

unesené školačky

unesené školačky

unesené školačky

hladomor, cholera

trest za svatbu s 

křesťanem

trest za svatbu s 

křesťanem

trest za svatbu s 

křesťanem

mírová jednání



trest za svatbu s 

křesťanem

trest za svatbu s 

křesťanem

mírová jednání

trest za svatbu s 

křesťanem

trest za svatbu s 

křesťanem

trest za svatbu s 

křesťanem

konflikt

konflikt

trest za svatbu s 

křesťanem

trest za svatbu s 

křesťanem

trest za svatbu s 

křesťanem

smír

útok na kostel

jednotky EU do SAR

unesené školačky

unesené školačky

unesené školačky

unesené školačky



unesené školačky

Boko Haram

unesené školačky

Boko Haram

unesené školačky

unesené školačky

unesené školačky

unesené školačky

unesené školačky

unesené školačky

unesené školačky

Boko Haram

unesené školačky

unesené školačky

unesené školačky

Boko Haram

unesené školačky

unesené školačky

unesené školačky



unesené školačky

unesené školačky

Boko Haram

Boko Haram

unesené školačky

nepokoje

unesené školačky

unesené školačky

elektromobil

unesené školačky

Boko Haram

Boko Haram

Boko Haram

Boko Haram

unesené školačky

unesené školačky

unesené školačky

unesené školačky

unesené školačky

unesené školačky

unesené školačky

unesené školačky



unesené školačky

unesené školačky

unesené školačky

Boko Haram

unesené školačky

unesené školačky

unesené školačky

unesené školačky

unesené školačky

bombový útok

Boko Haram

Boko Haram

Boko Haram

unesené školačky

Boko Haram

Boko Haram

Boko Haram

bombový útok

bombový útok

bombový útok

bombový útok

unesené školačky

unesené školačky



unesené školačky

unesené školačky

unesené školačky

unesené školačky

unesené školačky

unesené školačky

ukamenování

unesené školačky

parlamentní a 

prezidentské volby

parlamentní a 

prezidentské volby

parlamentní a 

prezidentské volby

parlamentní a 

prezidentské volby

parlamentní a 

prezidentské volby

Pistorius

parlamentní a 

prezidentské volby

parlamentní a 

prezidentské volby

parlamentní a 

prezidentské volby

Pistorius

týrání

Pistorius



Pistorius

parlamentní a 

prezidentské volby

parlamentní a 

prezidentské volby

parlamentní a 

prezidentské volby

krvavé nerosty

krokodýli

ženská obřízka

útoky, šabab

útok na parlament, 

šabab

útoky, šabab

útoky, šabab

neštěstí na stadionu

Katanga

Katanga

epidemie eboly

pytláctví, Čína

epidemie eboly

epidemie eboly



potravinová pomoc

vývoj po hladomoru

epidemie eboly

epidemie eboly

epidemie eboly

český brokát

!

epidemie eboly

pytláctví

konflikt, suroviny

epidemie eboly

epidemie eboly

epidemie eboly

epidemie eboly

psovodi pro hledání 

slonoviny

!

Kony

znasílnění

epidemie eboly

epidemie eboly



epidemie eboly

trest za svatbu s 

křesťanem

stávka v dolech

trest za svatbu s 

křesťanem

kakao

únos Čechů

terorismus

homosexualita

Boko Haram

terorismus, MS fotbal

Boko Haram

unesené školačky

chudoba, podvýživa, 

nemoci

znásilnění

znásilnění

terorismus, MS fotbal

MS fotbal

pirátství



MS fotbal

epidemie eboly

pirátství

terorismus

ženská obřízka

Boko Haram

trest za svatbu s 

křesťanem

trest za svatbu s 

křesťanem

trest za svatbu s 

křesťanem

nepokoje, chudoba, 

podvýživa

trest za svatbu s 

křesťanem

trest za svatbu s 

křesťanem

trest za svatbu s 

křesťanem

trest za svatbu s 

křesťanem

trest za svatbu s 

křesťanem

trest za svatbu s 

křesťanem



znásilnění

trest za svatbu s 

křesťanem

trest za svatbu s 

křesťanem

trest za svatbu s 

křesťanem

trest za svatbu s 

křesťanem

trest za svatbu s 

křesťanem

trest za svatbu s 

křesťanem

trest za svatbu s 

křesťanem

trest za svatbu s 

křesťanem

trest za svatbu s 

křesťanem

trest za svatbu s 

křesťanem

trest za svatbu s 

křesťanem

trest za svatbu s 

křesťanem

trest za svatbu s 

křesťanem

trest za svatbu s 

křesťanem

trest za svatbu s 

křesťanem

trest za svatbu s 

křesťanem

trest za svatbu s 

křesťanem

trest za svatbu s 

křesťanem

trest za svatbu s 

křesťanem

trest za svatbu s 

křesťanem



trest za svatbu s 

křesťanem

trest za svatbu s 

křesťanem

trest za svatbu s 

křesťanem

trest za svatbu s 

křesťanem

trest za svatbu s 

křesťanem

MS fotbal

unesené školačky

vrácení peněz 

brokát
!

útok na nevěstinec

útok na nevěstinec

unesené školačky

úton na fanoušky

nevěří, na psychárnu

unesené školačky

útok na nevěstinec

Angelina Jolie

tolerance

zákaz demonstrací

útok na křesťany



MS fotbal

nevěří, na psychárnu

nevěří, na psychárnu

unesené školačky

Boko Haram

Boko Haram

Boko Haram

konflikt

!

epidemie eboly

Boko Haram

únos Čechů

únos Čechů

Timbuktu

epidemie eboly 2

epidemie eboly 2

rituální vraždy

epidemie eboly 30

epidemie eboly 31



epidemie eboly 31

epidemie eboly 30

epidemie eboly 30

epidemie eboly 30

epidemie eboly 30

epidemie eboly 26

epidemie eboly 2

epidemie eboly 31

epidemie eboly 30

epidemie eboly 30

epidemie eboly 28

nošení zbraní

epidemie eboly 31

epidemie eboly 28

pád alžírského letadla

epidemie eboly 4



epidemie eboly 31

epidemie eboly 31

epidemie eboly 27

epidemie eboly 25

UNESCO

Samburu

francouzské jednotky 

v Mali

epidemie eboly 12

útok na kostel

epidemie eboly 2

epidemie eboly 31

epidemie eboly 31

rozvoj

epidemie eboly 30

epidemie eboly 30

pád alžírského letadla

epidemie eboly 29

epidemie eboly 28

epidemie eboly 28

epidemie eboly 28

epidemie eboly 28



novodobé otroctví

epidemie eboly 26

epidemie eboly 26

Hollande v Africe

epidemie eboly 15

psovodi proti 

pašeráků slonoviny

!

epidemie eboly 15

epidemie eboly 3

mobilní platby

pád letadla

pytláctví

epidemie eboly 31

epidemie eboly 31

epidemie eboly 31

epidemie eboly 31

epidemie eboly 30

epidemie eboly 30

epidemie eboly 30

epidemie eboly 30

epidemie eboly 30

čeští důchodci v 

zahraničí
!



epidemie eboly

epidemie eboly 29

hladomor

sloní sirotčinec

epidemie eboly 28

epidemie eboly 28

Viktoriiny vodopády

epidemie eboly 25

pád alžírského letadla

epidemie eboly 25

pád alžírského letadla

pád alžírského letadla

pád alžírského letadla

pád alžírského letadla

pád alžírského letadla

pád alžírského letadla

pád alžírského letadla

albíni

unesené školačky

záchrana nosorožců

Danone



ochrana goril

Gordimerová

unesené školačky

prvné miliardář

kulturní památky

ochrana nosorožců

ochrana goril

ochrana goril

epidemie eboly 9

epidemie eboly 8

epidemie eboly 7

epidemie eboly 3

malárie

epidemie eboly 16

epidemie eboly 3

epidemie eboly 31

tlačenice



epidemie eboly 29

konflikt
!

konflikt

trest za svatbu s 

křesťanem

chudoba, konlfikt, 

hladomor

hladomor

hladomor

trest za svatbu s 

křesťanem

trest za svatbu s 

křesťanem

trest za svatbu s 

křesťanem

trest za svatbu s 

křesťanem

trest za svatbu s 

křesťanem

trest za svatbu s 

křesťanem

trest za svatbu s 

křesťanem

bombový útok

bombový útok

únos ženy 

vycepremiéra

unesené školačky



unesené školačky

terorismus

unesené školačky

unesené školačky

unesené školačky

bombový útok

bombový útok

bombový útok

bombový útok

džihád

unesené školačky

unesené školačky

unesené školačky

unesené školačky

unesené školačky

bombový útok

dětští vojáci

Mobutu

nerostné suroviny

USA vs Čína



summit ve 

Washingtonu

summit ve 

Washingtonu

obchod

!

summit ve 

Washingtonu

populační růst

populační růst

epidemie eboly 8

čína

epidemie eboly 14

epidemie eboly 2

továrny na textil

epidemie eboly 5

epidemie eboly 3

epidemie eboly 1

epidemie eboly 12

epidemie eboly 12



epidemie eboly 9

epidemie eboly 8

epidemie eboly 7

epidemie eboly 5

epidemie eboly 4

epidemie eboly 4

rituální vraždy

epidemie eboly 4

muzeum afrického 

umění

epidemie eboly 14

epidemie eboly 11

epidemie eboly 11

epidemie eboly 9

epidemie eboly 9

epidemie eboly 7

epidemie eboly 7



epidemie eboly 5

epidemie eboly
!

5

epidemie eboly

!

4

epidemie eboly 2

epidemie eboly 2

epidemie eboly 2

epidemie eboly 1

epidemie eboly 15

epidemie eboly 14

populační růst

epidemie eboly 12

epidemie eboly 12

epidemie eboly 12

epidemie eboly 11

epidemie eboly 11

epidemie eboly 11



epidemie eboly 11

epidemie eboly 10

epidemie eboly 8

epidemie eboly 8

epidemie eboly 7

USA vs Čína

epidemie eboly 6

epidemie eboly 6

utracené antilopy

!

utracené antilopy
!

epidemie eboly 6

epidemie eboly 6

epidemie eboly 5

epidemie eboly 5

epidemie eboly 4

epidemie eboly 4

epidemie eboly 3

epidemie eboly 3



epidemie eboly 3

epidemie eboly 3

únosy

mobilní aplikace

epidemie eboly 2

epidemie eboly 2

epidemie eboly 2

epidemie eboly 1

epidemie eboly 15

epidemie eboly 15

populační růst

epidemie eboly 13

epidemie eboly 13

epidemie eboly 12

epidemie eboly 12

epidemie eboly 12

epidemie eboly 12



epidemie eboly 12

epidemie eboly

!

11

epidemie eboly

!

11

ženská obřízka

epidemie eboly 9

epidemie eboly 9

epidemie eboly 9

epidemie eboly 9

epidemie eboly 8

ženská obřízka

epidemie eboly 7

epidemie eboly 7

summit ve 

Washingtonu

epidemie eboly 7

epidemie eboly 6

epidemie eboly 6

epidemie eboly 6

epidemie eboly 5



epidemie eboly
!

5

epidemie eboly
!

5

epidemie eboly 4

epidemie eboly 4

summit ve 

Washingtonu

epidemie eboly 3

epidemie eboly

!

2

epidemie eboly 1

epidemie eboly 1

epidemie eboly 1

epidemie eboly 15

epidemie eboly 15

korupce

epidemie eboly 14

epidemie eboly 14

epidemie eboly 14

vystěhování 

nosorožců

epidemie eboly 13



epidemie eboly 13

epidemie eboly 13

epidemie eboly 13

epidemie eboly 13

epidemie eboly 13

epidemie eboly 12

epidemie eboly 12

epidemie eboly 12

epidemie eboly 12

epidemie eboly

!

11

epidemie eboly 10

epidemie eboly 9

epidemie eboly 9

epidemie eboly 9

epidemie eboly 9

epidemie eboly 9

epidemie eboly 8

terorismus

epidemie eboly 8

epidemie eboly 8



epidemie eboly 7

epidemie eboly 7

Pistorius

epidemie eboly
!

7

epidemie eboly
!

7

epidemie eboly 6

epidemie eboly 6

epidemie eboly 6

utracené antilopy

!

USA vs Čína

summit ve 

Washingtonu

epidemie eboly
!

6

utracené antilopy
!

utracené antilopy

!

epidemie eboly 6

epidemie eboly 6

epidemie eboly 6



epidemie eboly 5

epidemie eboly 5

továrny na textil

epidemie eboly 5

pronásledování 

křesťanů

epidemie eboly

!

4

epidemie eboly

!

4

epidemie eboly
!

4

epidemie eboly

!

4

epidemie eboly
!

4

epidemie eboly 4 100

kakao

epidemie eboly 3

epidemie eboly 2

epidemie eboly 2

epidemie eboly 2

epidemie eboly 2

homosexualita

epidemie eboly

!

15



epidemie eboly 15

NP Ngorongoro

epidemie eboly 14

epidemie eboly 14

epidemie eboly 14

epidemie eboly 13

epidemie eboly 13

epidemie eboly 13

epidemie eboly 12

epidemie eboly 12

epidemie eboly 12

epidemie eboly 12

epidemie eboly 12

epidemie eboly 12

epidemie eboly 12

epidemie eboly 12

epidemie eboly 12

epidemie eboly 12

epidemie eboly 12

epidemie eboly
!

12



epidemie eboly

!

11

epidemie eboly

!

11

epidemie eboly 11

epidemie eboly
!

11

epidemie eboly 11

epidemie eboly 11

epidemie eboly 11

epidemie eboly 10

epidemie eboly 9

epidemie eboly 9

epidemie eboly 9

epidemie eboly 9

epidemie eboly 9

epidemie eboly 8

epidemie eboly 8

epidemie eboly 8

epidemie eboly 8

epidemie eboly 8



epidemie eboly 8

terorismus

epidemie eboly 8

epidemie eboly 7

epidemie eboly 7

epidemie eboly 7

epidemie eboly 7

epidemie eboly 7

epidemie eboly 7

utracené antilopy
!

utracené antilopy
!

epidemie eboly 6

epidemie eboly 6

epidemie eboly 6

epidemie eboly

!

6

utracené antilopy !

utracené antilopy
!

epidemie eboly
!

6

epidemie eboly 6

epidemie eboly

!

6



utracené antilopy
!

epidemie eboly

!

6

epidemie eboly 6

utracené antilopy
!

epidemie eboly
!

6

epidemie eboly
!

6

boj s teroristy

epidemie eboly
!

5

epidemie eboly
!

5

epidemie eboly
!

5

epidemie eboly
!

5

epidemie eboly 5

epidemie eboly
!

5

epidemie eboly
!

5

epidemie eboly

!

4

epidemie eboly
!

4

epidemie eboly
!

4

epidemie eboly
!

4

epidemie eboly
!

4

epidemie eboly 4

kakao

epidemie eboly 4

epidemie eboly 3



epidemie eboly 3

epidemie eboly 2

epidemie eboly 2

epidemie eboly 2

epidemie eboly 2

epidemie eboly 2

homosexualita

homosexualita

epidemie eboly 1

epidemie eboly 1

epidemie eboly 1

epidemie eboly 1

epidemie eboly
!

1

továrny na textil

spící politici

homosexualita

USA vs Čína



noční boje

hladomor

automobily

Pistorius

Pistorius

utracené antilopy

!

utracené antilopy
!

utracené antilopy

!

utracené antilopy
!

konflikt

ženský sexshop

unesení chlapci, 

dětští vojáci

unesení chlapci, 

dětští vojáci

Čína

epidemie eboly

!

26

epidemie eboly 20

Čína

Kilimandžáro

epidemie eboly 28



epidemie eboly
!

28

epidemie eboly 22

epidemie eboly 22

epidemie eboly 22

současnost

epidemie eboly

!

19

epidemie eboly 29

epidemie eboly 28

epidemie eboly 28

epidemie eboly 28

epidemie eboly 25

epidemie eboly 24

epidemie eboly 23

epidemie eboly 22

epidemie eboly 21

epidemie eboly 19

epidemie eboly 19

safari



epidemie eboly 28

epidemie eboly

!

27

epidemie eboly
!

26

epidemie eboly 26

epidemie eboly 26

epidemie eboly 26

epidemie eboly 24

epidemie eboly 24

epidemie eboly 23

současnost

epidemie eboly 22

epidemie eboly 21

epidemie eboly 20

epidemie eboly

!

20

epidemie eboly
!

20

epidemie eboly 20

epidemie eboly 19

epidemie eboly 19



epidemie eboly 19

epidemie eboly 19

epidemie eboly 16

epidemie eboly 31

epidemie eboly 29

epidemie eboly 29

epidemie eboly 29

epidemie eboly 28

epidemie eboly 28

epidemie eboly 27

epidemie eboly
!

27

epidemie eboly
!

27

epidemie eboly 26

epidemie eboly

!

26

epidemie eboly 26

epidemie eboly 26

epidemie eboly 25

epidemie eboly 25

epidemie eboly 25



epidemie eboly

!

25

epidemie eboly 25

epidemie eboly 24

epidemie eboly 24

epidemie eboly 23

Velké Zimbabwe

epidemie eboly 23

epidemie eboly 23

epidemie eboly 23

síly rychle reakce

epidemie eboly 22

epidemie eboly 22

epidemie eboly 21

epidemie eboly 21

epidemie eboly 21

epidemie eboly 21



epidemie eboly 20

epidemie eboly 20

epidemie eboly 20

epidemie eboly 20

epidemie eboly
!

20

epidemie eboly 19

epidemie eboly 19

epidemie eboly
!

19

epidemie eboly 18

epidemie eboly 18

epidemie eboly 18

epidemie eboly 17

epidemie eboly 17

Zimbabwe

epidemie eboly 30

epidemie eboly 30

epidemie eboly 30

epidemie eboly 30

epidemie eboly 29



epidemie eboly 28

epidemie eboly 28

epidemie eboly 28

epidemie eboly 27

epidemie eboly 27

epidemie eboly
!

27

epidemie eboly 26

epidemie eboly 26

epidemie eboly
!

26

epidemie eboly 26

epidemie eboly

!

26

epidemie eboly
!

26

terorismus

epidemie eboly 26

epidemie eboly 26

epidemie eboly 26

epidemie eboly 25

epidemie eboly 25

epidemie eboly
!

25

epidemie eboly 25

epidemie eboly
!

25

epidemie eboly 25



epidemie eboly
!

25

epidemie eboly 24

obchod s lidmi

Shekau, Boko Haram

epidemie eboly 24

epidemie eboly 24

epidemie eboly 24

epidemie eboly 24

epidemie eboly 23

epidemie eboly 23

pytláctví

epidemie eboly 21

Namibie

epidemie eboly 21

epidemie eboly 21

epidemie eboly 21

epidemie eboly 21



epidemie eboly 21

epidemie eboly 21

epidemie eboly 21

epidemie eboly 20

epidemie eboly 20

epidemie eboly 20

epidemie eboly 20

epidemie eboly 20

epidemie eboly 20

epidemie eboly 20

epidemie eboly
!

19

epidemie eboly 19

epidemie eboly 19

epidemie eboly 19

epidemie eboly 19

epidemie eboly 19

epidemie eboly 19

epidemie eboly 19



epidemie eboly
!

19

epidemie eboly
!

19

epidemie eboly
!

19

epidemie eboly 19

epidemie eboly 18

epidemie eboly 18

epidemie eboly

!

18

epidemie eboly 18

epidemie eboly 18

epidemie eboly 18

epidemie eboly 18

epidemie eboly 18

epidemie eboly 18

epidemie eboly 18

epidemie eboly 17

epidemie eboly 17

epidemie eboly 17

epidemie eboly 17



epidemie eboly 17

epidemie eboly 17

epidemie eboly 16

epidemie eboly 16

JAR

pád vrtulníku OSN

terorismus, šabab

UNESCO

epidemie eboly 11

pašeráci slonoviny
!

vodopády

epidemie eboly 3

epidemie eboly

!

15

epidemie eboly 12

epidemie eboly 10

epidemie eboly 4

epidemie eboly 4



epidemie eboly 3

epidemie eboly 2

epidemie eboly 2

soukromě české 

safari

!

epidemie eboly

!

15

epidemie eboly

!

9

epidemie eboly 9

epidemie eboly 9

epidemie eboly 8

epidemie eboly 4

epidemie eboly 4

epidemie eboly 3

epidemie eboly 15

epidemie eboly
!

15

epidemie eboly
!

15

epidemie eboly
!

12

epidemie eboly

!

11



epidemie eboly 10

epidemie eboly 9

epidemie eboly 7

epidemie eboly 6

pozorování lvů

epidemie eboly 4

koupce

epidemie eboly 2

soukromě české 

safari

!

epidemie eboly
!

15

epidemie eboly

!

15

epidemie eboly 13

Pistorius

epidemie eboly

!

10

epidemie eboly

!

10

epidemie eboly

!

10

epidemie eboly

!

10

epidemie eboly
!

10



epidemie eboly

!

9

epidemie eboly 9

epidemie eboly 6

epidemie eboly 5

epidemie eboly 5

epidemie eboly 4

epidemie eboly 3

epidemie eboly 3

epidemie eboly 3

epidemie eboly 2

epidemie eboly 1

epidemie eboly 1

epidemie eboly 15

žádost o vstup 

Dalajlamy

epidemie eboly

!

15

epidemie eboly 15

epidemie eboly 14

pád budovy



epidemie eboly 13

Pistorius

Pistorius

Pistorius

epidemie eboly
!

12

Pistorius

epidemie eboly

!

12

epidemie eboly
!

12

Pistorius

epidemie eboly
!

11

epidemie eboly
!

11

epidemie eboly

!

10

epidemie eboly 9

epidemie eboly

!

8

epidemie eboly 8

autonehoda

epidemie eboly
!

10

autonehoda

Danakil



epidemie eboly 6

epidemie eboly 5

zabití šéfa Šababu

epidemie eboly 4

epidemie eboly 4

epidemie eboly 4

mezilidské vztahy, 

současnost

epidemie eboly 3

epidemie eboly 3

USA proti teroristům, 

šabab

hladomor

USA proti teroristům, 

šabab

epidemie eboly 2

epidemie eboly 2

pokus o puč

ropa

epidemie eboly 1

epidemie eboly 1



islámský chalífát

hladomor

hladomor

epidemie eboly 30

pytláctví
!

epidemie eboly 16

epidemie eboly 18

epidemie eboly 23

epidemie eboly 19

epidemie eboly 27

epidemie eboly 16

epidemie eboly

!

18

epidemie eboly
!

18

epidemie eboly 30

epidemie eboly 30

epidemie eboly 29

epidemie eboly 28

epidemie eboly 28

epidemie eboly 26



epidemie eboly 26

epidemie eboly 25

epidemie eboly 17

epidemie eboly 17

epidemie eboly 16

epidemie eboly 16

sultanát, rebelové 

vyhlásili vlastní stát

pytláctví

epidemie eboly 27

epidemie eboly 27

epidemie eboly 27

epidemie eboly 26

epidemie eboly 24

epidemie eboly 23

epidemie eboly 23

pouliční umělci

epidemie eboly 22

epidemie eboly 19

epidemie eboly
!

19



epidemie eboly
!

19

epidemie eboly 18

epidemie eboly 18

epidemie eboly 17

epidemie eboly 17

hlad

epidemie eboly 16

sochařka

epidemie eboly 16

epidemie eboly

epidemie eboly 30

epidemie eboly 30

epidemie eboly 30

epidemie eboly 30

epidemie eboly 30

epidemie eboly 29

epidemie eboly 29



epidemie eboly 28

epidemie eboly 26

epidemie eboly 26

epidemie eboly 26

epidemie eboly 26

epidemie eboly 26

epidemie eboly 25

epidemie eboly 24

Boko Haram

epidemie eboly 24

epidemie eboly 23

epidemie eboly 23

epidemie eboly 23

epidemie eboly 23

jaderné reaktory

Kony

epidemie eboly 22

epidemie eboly 22 100

výročí útoku na OC



epidemie eboly 21

epidemie eboly 21

epidemie eboly 19

epidemie eboly 19

epidemie eboly 19

epidemie eboly
!

19

epidemie eboly 18

epidemie eboly 18

epidemie eboly 18

epidemie eboly 18

epidemie eboly 17

epidemie eboly 17

epidemie eboly 17

epidemie eboly
!

16

obviněna z terorismu

unesené školačky

zákaz práce cizinců

epidemie eboly
!

10

epidemie eboly 10

epidemie eboly

!

14



epidemie eboly

!

9

epidemie eboly

!

11

epidemie eboly
!

10

epidemie eboly 9

epidemie eboly 1

epidemie eboly 1

epidemie eboly 15

epidemie eboly 14

epidemie eboly 14

epidemie eboly 13

epidemie eboly 13

odškodnění 

domorodců

epidemie eboly 11

epidemie eboly 10

epidemie eboly 10

epidemie eboly 10

epidemie eboly 10



epidemie eboly 9

epidemie eboly

!

9

epidemie eboly
!

9

epidemie eboly 9

epidemie eboly
!

9

epidemie eboly

!

9

epidemie eboly 8

epidemie eboly 8

epidemie eboly 8

epidemie eboly 6

epidemie eboly 4

epidemie eboly 3

epidemie eboly 3

epidemie eboly 3

epidemie eboly 2

epidemie eboly 1

epidemie eboly
!

1

epidemie eboly 15



epidemie eboly 15

epidemie eboly 15

epidemie eboly 14

epidemie eboly

!

13

epidemie eboly
!

12

epidemie eboly 12

epidemie eboly

!

12

epidemie eboly

!

12

epidemie eboly

!

11

epidemie eboly 11

epidemie eboly 11

epidemie eboly 11

epidemie eboly 10

epidemie eboly
!

1

epidemie eboly 1

epidemie eboly

!

10



epidemie eboly 10

epidemie eboly 10

epidemie eboly 10

epidemie eboly
!

10

epidemie eboly 9

epidemie eboly

!

9

epidemie eboly 9

epidemie eboly 9

epidemie eboly 8

férový telefon

epidemie eboly 8

epidemie eboly 8

epidemie eboly 8

epidemie eboly 8

epidemie eboly 7

epidemie eboly 7

epidemie eboly 7

epidemie eboly 7

epidemie eboly 7



epidemie eboly 6

epidemie eboly 4

epidemie eboly 4

epidemie eboly 4

epidemie eboly 4

epidemie eboly 3

epidemie eboly 3

epidemie eboly 3

epidemie eboly 2

epidemie eboly 2

epidemie eboly 2

epidemie eboly 1

epidemie eboly

!

1

epidemie eboly 1

epidemie eboly 1

epidemie eboly

!

15

epidemie eboly 15



epidemie eboly

!

15

epidemie eboly
!

15

epidemie eboly 14

epidemie eboly 14

epidemie eboly 14

epidemie eboly

!

14

epidemie eboly 14

epidemie eboly 14

epidemie eboly 14

epidemie eboly
!

14

epidemie eboly

!

13

epidemie eboly
!

13

epidemie eboly 13

epidemie eboly 13

epidemie eboly

!

13

epidemie eboly

!

13

epidemie eboly
!

13



epidemie eboly

!

12

epidemie eboly

!

12

epidemie eboly 12

epidemie eboly

!

12

epidemie eboly 12

epidemie eboly

!

11

epidemie eboly 11

epidemie eboly 11

epidemie eboly 11

epidemie eboly 11

epidemie eboly ! 11

epidemie eboly 11

epidemie eboly 10

epidemie eboly

!

10

epidemie eboly

!

10

epidemie eboly

!

10

epidemie eboly

!

10



epidemie eboly

!

10

epidemie eboly

!

10

epidemie eboly
!

10

epidemie eboly 10

epidemie eboly 10

epidemie eboly 9

epidemie eboly

!

9

epidemie eboly

!

9

epidemie eboly 9

epidemie eboly 9

epidemie eboly
!

9

epidemie eboly 9

epidemie eboly

!

9

epidemie eboly
!

9

epidemie eboly 9

epidemie eboly
!

8

epidemie eboly 8

epidemie eboly 8

epidemie eboly 8



epidemie eboly 7

epidemie eboly 7

epidemie eboly 7

epidemie eboly 7

epidemie eboly 7

epidemie eboly 7

epidemie eboly 6

epidemie eboly 6

epidemie eboly 6

epidemie eboly 6

epidemie eboly 6

epidemie eboly 5

epidemie eboly 4

epidemie eboly 4

epidemie eboly 3

epidemie eboly 3

epidemie eboly 3

epidemie eboly 3

epidemie eboly 2



epidemie eboly 2

epidemie eboly 2

epidemie eboly 2

epidemie eboly 1

epidemie eboly 1

epidemie eboly 1

epidemie eboly

!

15

epidemie eboly 15

epidemie eboly 15

epidemie eboly 15

epidemie eboly
!

15

pošta

epidemie eboly 14

epidemie eboly 14

epidemie eboly

!

14

epidemie eboly 14

epidemie eboly 14

epidemie eboly 14

epidemie eboly 14

epidemie eboly 14



epidemie eboly 14

epidemie eboly 14

epidemie eboly 14

epidemie eboly
!

14

epidemie eboly 13

epidemie eboly 13

epidemie eboly 13

epidemie eboly 13

epidemie eboly
!

13

epidemie eboly
!

13

epidemie eboly

!

13

epidemie eboly 13

epidemie eboly 13

epidemie eboly 13

epidemie eboly 13

epidemie eboly 13

epidemie eboly 13

epidemie eboly 13

epidemie eboly 12

epidemie eboly 12



epidemie eboly 12

epidemie eboly

!

12

epidemie eboly

!

12

epidemie eboly

!

12

epidemie eboly 12

epidemie eboly
!

12

epidemie eboly

!

11

epidemie eboly

!

11

epidemie eboly 11

epidemie eboly

!

11

epidemie eboly

!

11

epidemie eboly 11

epidemie eboly
!

11

epidemie eboly
!

10

upálení za 

čarodějnictví

epidemie eboly

!

10



epidemie eboly

!

10

epidemie eboly 10

epidemie eboly

!

10

epidemie eboly
!

10

epidemie eboly 10

epidemie eboly 10

epidemie eboly 10

epidemie eboly 10

epidemie eboly 10

epidemie eboly 10

epidemie eboly 10

epidemie eboly
!

10

epidemie eboly
!

10

epidemie eboly
!

10

epidemie eboly
!

10

epidemie eboly
!

10

epidemie eboly 10

epidemie eboly
!

10

epidemie eboly 9

epidemie eboly 9



epidemie eboly

!

9

epidemie eboly 9

epidemie eboly

!

9

epidemie eboly 9

epidemie eboly
!

9

utracené antilopy

Kenyatta

epidemie eboly 8

epidemie eboly 8

epidemie eboly 8

epidemie eboly 8

epidemie eboly 8

epidemie eboly 8

epidemie eboly 8

epidemie eboly 7

epidemie eboly 7

epidemie eboly 7

epidemie eboly 7

epidemie eboly 7



epidemie eboly 7

epidemie eboly 7

epidemie eboly 7

epidemie eboly 7

epidemie eboly 7

epidemie eboly 6

marburg

epidemie eboly 6

epidemie eboly 6

epidemie eboly 6

epidemie eboly 6

epidemie eboly 6

epidemie eboly 6

epidemie eboly 6

epidemie eboly 6

epidemie eboly 5

epidemie eboly 4

epidemie eboly 4

epidemie eboly 3



epidemie eboly 3

epidemie eboly 3

epidemie eboly 3

epidemie eboly 3

francouzská základna

epidemie eboly 2

epidemie eboly 2

epidemie eboly
!

2

epidemie eboly 1

epidemie eboly 1

epidemie eboly 1

epidemie eboly 1

hladomor

znásilnění

zneškodnění terorisů

epidemie eboly 18

epidemie eboly 22

epidemie eboly 17

epidemie eboly 19

epidemie eboly 25



epidemie eboly 31

epidemie eboly

!

19

epidemie eboly 17

epidemie eboly 30

epidemie eboly 27

epidemie eboly 26

epidemie eboly 22

epidemie eboly 20

epidemie eboly 19

epidemie eboly 17

epidemie eboly 17

epidemie eboly 23

epidemie eboly 22

epidemie eboly 20

epidemie eboly 17

epidemie eboly 17

epidemie eboly 17

epidemie eboly 17



epidemie eboly 16

epidemie eboly 31

epidemie eboly 29

epidemie eboly 28

epidemie eboly

!

28

epidemie eboly 27

epidemie eboly 27

epidemie eboly 24

epidemie eboly 24

epidemie eboly 24

epidemie eboly 23

epidemie eboly 22

epidemie eboly 21

epidemie eboly 21

epidemie eboly

!

20

epidemie eboly 20

epidemie eboly 20

epidemie eboly

!

19



epidemie eboly 19

epidemie eboly 19

úhyn bílého 

nosorožce
!

úhyn bílého 

nosorožce

!

epidemie eboly 18

epidemie eboly 17

epidemie eboly 16

epidemie eboly 16

epidemie eboly 31

epidemie eboly 31

bílý prezident

epidemie eboly 29

epidemie eboly 28

epidemie eboly

!

27

epidemie eboly 27

epidemie eboly 26

epidemie eboly 25

epidemie eboly 25

epidemie eboly 24



epidemie eboly 24

epidemie eboly 24

epidemie eboly 24

epidemie eboly 24

epidemie eboly 24

vzteklina

epidemie eboly 23

epidemie eboly

!

21

epidemie eboly 21

epidemie eboly 20

epidemie eboly 20

epidemie eboly 20

epidemie eboly 20

úhyn bílého 

nosorožce

!

likvidace min

epidemie eboly 18

epidemie eboly 17

epidemie eboly
!

16



epidemie eboly

!

16

epidemie eboly 16

epidemie eboly 16

epidemie eboly 16

epidemie eboly 16

české jednotky v Mali

!

demise prezidenta

demise prezidenta

epidemie eboly 31

epidemie eboly 30

epidemie eboly 30

epidemie eboly 30

epidemie eboly 30

epidemie eboly 29

epidemie eboly 29

epidemie eboly

!

29

epidemie eboly 28

epidemie eboly 28

epidemie eboly 27



vítání 

homosexuálních 

turistů

epidemie eboly 25

epidemie eboly 25

epidemie eboly 24

vítání 

homosexuálních 

turistů

podpora horníků

epidemie eboly 24

epidemie eboly 23

epidemie eboly 23

epidemie eboly 23

epidemie eboly 22

epidemie eboly 22

epidemie eboly 21

epidemie eboly

!

21

epidemie eboly 21

epidemie eboly 21

epidemie eboly 21

epidemie eboly
!

21

epidemie eboly 21



epidemie eboly 20

epidemie eboly 20

epidemie eboly 20

epidemie eboly 20

epidemie eboly
!

20

epidemie eboly 19

epidemie eboly 19

epidemie eboly 19

epidemie eboly

!

19

epidemie eboly 18

epidemie eboly 18

epidemie eboly 18

epidemie eboly

!

17

epidemie eboly 17

epidemie eboly 17

epidemie eboly 17

epidemie eboly 17

epidemie eboly

!

16

epidemie eboly
!

16



epidemie eboly

!

16

epidemie eboly

!

16

epidemie eboly 16

epidemie eboly 16

epidemie eboly 16

vzpoura proti 

prezidentovi

demise prezidenta

vražda Meyiwy

demise prezidenta

epidemie eboly 30

epidemie eboly
!

30

smrt prezidenta

epidemie eboly 29

epidemie eboly 29

epidemie eboly
!

29

epidemie eboly 28

epidemie eboly 28

zastřelen kapitán 

fotbal. Repre



epidemie eboly

!

27

epidemie eboly 27

epidemie eboly 27

epidemie eboly
!

27

únos dětí

epidemie eboly 26

epidemie eboly 25

epidemie eboly 25

epidemie eboly 24

prezidentské volby

epidemie eboly 24

epidemie eboly 24

epidemie eboly 24

epidemie eboly 24

epidemie eboly 24

epidemie eboly 24

epidemie eboly 24

epidemie eboly 23

Mugabeho manželka



epidemie eboly 23

epidemie eboly 22

epidemie eboly 22

epidemie eboly
!

22

epidemie eboly
!

22

epidemie eboly

!

21

Mukwege

epidemie eboly 22

epidemie eboly 21

epidemie eboly
!

21

epidemie eboly
!

21

epidemie eboly
!

21

epidemie eboly
!

21

epidemie eboly
!

21

epidemie eboly 21

epidemie eboly

!

21

epidemie eboly 21

epidemie eboly
!

21

epidemie eboly 21

epidemie eboly
!

20



epidemie eboly
!

20

epidemie eboly 20

epidemie eboly

!

20

epidemie eboly

!

20

epidemie eboly 20

úhyn bílého 

nosorožce

!

epidemie eboly 20

epidemie eboly 20

epidemie eboly 19

epidemie eboly 19

Boko Haram

epidemie eboly 18

epidemie eboly 18

úhyn bílého 

nosorožce
!

epidemie eboly
!

18

unesené školačky

epidemie eboly 17

epidemie eboly 17

epidemie eboly 17



epidemie eboly 17

hlad

epidemie eboly

!

16

epidemie eboly 16

epidemie eboly 16

epidemie eboly

!

16

epidemie eboly
!

16

epidemie eboly 16

epidemie eboly
!

16

prezidentské volby

prezidentské volby

prezidentské volby

úmrtí prezidenta

úmrtí prezidenta

sex za mír

epidemie eboly 11

prezidentské volby

epidemie eboly

!

27

epidemie eboly

!

27



pytlávctví

epidemie eboly 19

epidemie eboly 5

epidemie eboly 5

epidemie eboly

!

29

epidemie eboly 28

epidemie eboly 27

sloni

epidemie eboly 27

epidemie eboly

!

25

epidemie eboly 21

epidemie eboly 13

slonovina, Čína

epidemie eboly 30

epidemie eboly

!

27

epidemie eboly 24

epidemie eboly 21



sloni

epidemie eboly 19

epidemie eboly 17 100

epidemie eboly 10

epidemie eboly 8

slonovina, Čína

epidemie eboly 7

slonovina, Čína

slonovina, Čína

slonovina, Čína

epidemie eboly 3

epidemie eboly 3

vojenský převrat

epidemie eboly 29

epidemie eboly 29

epidemie eboly 27

epidemie eboly

!

27

epidemie eboly 27



UNESCO

epidemie eboly 20

epidemie eboly 16

epidemie eboly 14

epidemie eboly 13

epidemie eboly 9

epidemie eboly 7

epidemie eboly 3

epidemie eboly 3

epidemie eboly 3

epidemie eboly 2

epidemie eboly

!

2

útěk prezidenta

Hollande v Guinei

Čína

Jako tu 

holčička?

epidemie eboly 28

útok Boko Haram na 

mešitu

epidemie eboly 28



záchrana nosorožců

epidemie eboly 27

epidemie eboly 27

epidemie eboly 27

epidemie eboly 27

epidemie eboly 27

znásilnění

epidemie eboly 26

epidemie eboly 25

epidemie eboly
!

25

epidemie eboly 25

výbuch sopky

dětští vojáci

povraždění 

nemuslimů z 

autobusu, šabab

mor

na 

Madagask

aru

likvidace pralesa

povraždění 

nemuslimů z 

autobusu, šabab

povraždění 

nemuslimů z 

autobusu, šabab

epidemie eboly



epidemie eboly 21

epidemie eboly 20

nezneškodněná 

munice

epidemie eboly 19

epidemie eboly 18

epidemie eboly 16

ženská obřízka

epidemie eboly 11

úok Boko Haram na 

školu

epidemie eboly 10

epidemie eboly 10

rádio v boji proti 

Konymu

epidemie eboly 9

epidemie eboly 8

epidemie eboly 8

epidemie eboly 6

epidemie eboly 6

epidemie eboly 5

epidemie eboly 4

epidemie eboly 4



vojenský převrat

epidemie eboly 3

epidemie eboly
!

3

epidemie eboly
!

3

manželka Mugabeho

epidemie eboly

!

2

Boko Haram

epidemie eboly 14

únos dětí, dětští 

vojáci

únos dětí, dětští 

vojáci

únos dětí, dětští 

vojáci

epidemie eboly 24

epidemie eboly 21

slonovina, Čína

povraždění 

nemuslimů z 

autobusu, šabab

povraždění 

nemuslimů z 

autobusu, šabab

povraždění 

nemuslimů z 

autobusu, šabab

povraždění 

nemuslimů z 

autobusu, šabab

povraždění 

nemuslimů z 

autobusu, šabab



povraždění 

nemuslimů z 

autobusu, šabab

povraždění 

nemuslimů z 

autobusu, šabab

povraždění 

nemuslimů z 

autobusu, šabab

povraždění 

nemuslimů z 

autobusu, šabab

povraždění 

nemuslimů z 

autobusu, šabab

povraždění 

nemuslimů z 

autobusu, šabab

povraždění 

nemuslimů z 

autobusu, šabab

útok na islamisty 

Šababu

útok Šababu

povraždění 

nemuslimů z 

autobusu, šabab

zboření slumu

demise prezidenta

demise prezidenta

vojenský převrat

vojenský převrat

vojenský převrat

vojenský převrat

vojenský převrat



vojenský převrat

mor

Vánoce

epidemie eboly 29

epidemie eboly 25

Geldof

epidemie eboly 25

epidemie eboly 29

epidemie eboly 28

epidemie eboly 2

humanitární pomoc

epidemie eboly 30

epidemie eboly 30

epidemie eboly 30

nosorožec bílý

nosorožec bílý

epidemie eboly 8

epidemie eboly 5



epidemie eboly 30

zbraně z Čech

!

zbraně z Čech
!

epidemie eboly 31

epidemie eboly 30

epidemie eboly 30

epidemie eboly 29

epidemie eboly 29

špatné zacházení s 

imigranty

fotbal

boj s pytláctvím

epidemie eboly 22

epidemie eboly

!

12

zabit terorista

epidemie eboly 10

epidemie eboly 10

hubení slonů, Čína

obvinění 

viceprezidentky

epidemie eboly 3

epidemie eboly 3



epidemie eboly 1

epidemie eboly 31

epidemie eboly 31

epidemie eboly 30

epidemie eboly 30

epidemie eboly 30

vzdal se jeden z 

Šabab

epidemie eboly 27

Vánoce

epidemie eboly 23

nosorožec bílý

epidemie eboly 19

Miss World

nehoda lodi

Miss World

Miss World

Miss World

Loropeni

epidemie eboly 11

epidemie eboly 10

epidemie eboly 11



epidemie eboly 10

epidemie eboly 9

malárie

epidemie eboly 6

Kenyatta

Mugabe

epidemie eboly 3

útok Šababu na 

dělníky

útok Šababu na 

dělníky

epidemie eboly
!

1

epidemie eboly 9

útok Šababu na 

dělníky

útok Šababu na 

dělníky

útok Šababu na 

dělníky

vzdal se jeden z 

Šabab

vzdal se jeden z 

Šabab

nevládní organizace

Kenyatta

únos stovky žen a 

dětí

útok na civilisty



únos stovky žen a 

dětí

únos stovky žen a 

dětí

útoky na civilisty

žádost o vydání 

exprezidenta



Zpráva Médium země oblast

MMF má podíl na ebole Haló noviny

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

zdravotnictví, 

humanitární 

katastrofa

Také Češi bojují proti slonímu 

pytláctví Právo Keňa příroda

Objevili pacienta, který rozšířil 

epidemii eboly Nova Guinea

humanitární 

kakatstrofa

Teorie: zebra má pruhy místo 

větráku. Čím větší horko, tím 

více chladí idnes Afrika (o) příroda

Nigérii opustilo za dva týdny 20 

tisíc lidí. Prchají před Boko 

Haram ihned Nigerie migrace, bezpečnost

Tisíce obětí Boko Haram Česká televize Nigerie bezpečnost

Svět čeká kakaová krize, může 

za to Čína Hospodářské noviny

Ghana / Libérie / 

Sierra Leone zemědělství

Papírové dotazníky kvůli ebole 

na letištích skončily Český rozhlas

humanitární 

kakatstrofa

Levná ropa ohrožuje Venezuelu i 

Nigérii. V zemích chybějí 

základní potraviny ihned Nigerie průmysl, společnost

Dědičný hřích kolonialismu Respekt Afrika (o) historie, společnost

OSN: Epidemie eboly skončí už 

letos. Bitva epických rozměrů tyden.cz

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

zdravotnictví, 

humanitární 

katastrofa

Sloni kráčejí pod Kilimandžárem, Haló noviny Keňa / Tanzánie příroda

Kvůli ochraně albínů zakázala 

Tanzanie čarodějnictví tyden.cz Tanzánie politika, společnost

Před terorem Boko Haram 

uprchlo za dva týdny 20 tisíc 

Nigerijců lidovky.cz Nigerie

bezpečnost, migrace, 

náboženství

Nigérie: stovky mrtvých Respekt Nigerie bezpečnost

Dvě velmi mladé sebevražedné 

atentátnice zaútočily na tržišti v 

Nigérii ihned Nigerie bezpečnost

Dobrovolníci v boji s ebolou Česká televize

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

zdravotnictví, 

osobnost, 

humanitární 

katastrofa



Epidemie eboly si vyžádala 8235 

obětí, uvedla zdravotnická 

organizace lidovky.cz

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

kakatstrofa

EBOLA PODLE WHO Haló noviny

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

zdravotnictví, 

humanitární 

katastrofa

Papírové dotazníky kvůli ebole 

na letištích skončily tyden.cz

humanitární 

kakatstrofa

Ebolové dotazníky v letadlech 

skončily, měření teploty však 

pokračuje idnes

humanitární 

kakatstrofa

Levná ropa ohrožuje Venezuelu i 

Nigérii Hospodářské noviny Nigerie průmysl

Ozbrojenci z Boko Haram 

obsadili klíčovou nigerijskou 

základnu tyden.cz Nigerie bezpečnost

Epidemie eboly prý skončí už 

letos. Vyžádala si téměř 8 tisíc 

obětí lidovky.cz

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

kakatstrofa

Při útoku na autobus v 

Kamerunu zemřelo nejméně 15 

lidí. Další jsou zranění ihned Kamerun bezpečnost

OSN: epidemie eboly letos 

skončí Česká televize

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

kakatstrofa

Ebolu spustil dvouletý Emile Právo Guinea

humanitární 

kakatstrofa

Boko Haram zmasakrovala 2000 

lidí. Svět nás ignoruje, zní z 

Nigérie lidovky.cz Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Nigérie: stovky mrtvých Respekt Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Dvojice sebevražedných 

atentátnic zabila v Nigérii čtyři 

osoby Český rozhlas Nigerie bezpečnost

Teroristé z Boko Haram vypálili 

město v Nigérii a zabili až 2 000 

lidí idnes Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Lidi zabíjeli jako hmyz, popisují 

svědci řádění islamistů z Boko 

Haram idnes Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Tisíce obětí Boko Haram Česká televize Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Islamisté ničitelé: Tisíce mrtvých 

a vymazané město z mapy, 

odhalily satelitní snímky Nigérie! blesk.cz Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Sekta Boko Haram útočí na velká 

města regionu Právo Nigerie bezpečnost



Desetiletá dívka opásaná 

výbušninami zabila v Nigérii 

dvacet lidí idnes Nigerie bezpečnost

Nejméně dvanáct lidí zemřelo v 

Nigérii při útoku sebevražedné 

atentátnice Český rozhlas Nigerie bezpečnost

Až 2000 mrtvých při masakru v 

Nigérii: Radikální islamisté zničili 

16 měst a vesnic! blesk.cz Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Boko Haram vypálila nigerijské 

město. Lidé i vojáci prchali do 

pouště lidovky.cz Nigerie bezpečnost

Islamisté z Boko Haram srovnali 

se zemí celé město, ukazují 

satelity idnes Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Sebevražedné atentátnici bylo 

jen deset Právo Nigerie bezpečnost

Šílenství pokračuje: V Nigerii 

zabíjela atentátnice, které bylo 

pouhých 10 let reflex.cz Nigerie bezpečnost

Zbabělí islámští teroristé! 

Bombu odpálili na těle teprve 

desetileté holčičky blesk.cz Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

 Islamisté obsadili klíčovou 

základnu Lidové noviny Nigerie bezpečnost

Ozbrojenci z Boko Haram 

obsadili klíčovou nigerijskou 

základnu tyden.cz Nigerie bezpečnost

Při útoku na autobus v 

Kamerunu zemřelo nejméně 15 

lidí. Další jsou zranění ihned Kamerun

bezpečnost, 

náboženství

Případů eboly ubylo. Epidemie 

zpomaluje, boj ale není u konce lidovky.cz

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

kakatstrofa, 

zdravotnictví

Obraz katastrofy. Satelitní 

snímky dokumentují běsnění 

sekty Boko Haram lidovky.cz Nigerie bezpečnost



Satelitní snímky dokumentují 

běsnění sekty Boko Haram Česká televize Nigerie bezpečnost

 Shell zaplatí Nigerijcům 55 

milionů liber za havárie Hospodářské noviny Nigerie soud

Stav britské zdravotnice 

nakažené ebolou je kritický tyden.cz

humanitární 

kakatstrofa

OSN: Epidemie eboly skončí už 

letos. Bitva epických rozměrů tyden.cz

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Impérium vrací úder Respekt DRK historie, současnost

Čeští montéři postavili v Zambii 

pivovar, kukuřičné pivo jim ale 

nechutná Český rozhlas Zambie průmysl

Počet zabitých nosorožců 

narůstá. Dva pytláci zastřeleni tyden.cz JAR příroda

Obří vlajka pomůže lidem i 

přírodě. V JAR chystají unikátní 

projekt idnes JAR ekologie, energetika

Záplavy v Malawi mají na 50 

obětí Hospodářské noviny Malawi přírodní katastrofa

Pivo otrávené krokodýlí žlučí 

zabilo v Mosambiku sedmdesát 

lidí idnes Mosambik společnost

V boji s ebolou v Africe zemřel 

už druhý Kubánec tyden.cz

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

První český pes bude v Kongu 

chytat pašeráky se slonovinou tyden.cz DRK bezpečnost

Pomáhal v Africe proti ebole: 

Zemřel ale na malárii blesk.cz

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Afričtí lídři posvětili boj proti 

Boko Haram. Mugabe do čela tyden.cz Afrika (o) bezpečnost

Je Boko Haram Islámským 

státem Afriky? tyden.cz Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Česká zbrojařská firma dodá 

tanky do Afriky: Budou bojovat 

proti Boko Haram blesk.cz Nigerie bezpečnost

Peníze na boj s ebolou vystačí 

Světové zdravotnické organizaci 

jen do půlky února Český rozhlas

zdravotnictví, 

humanitární 

katastrofa, 

mezinárodní pomoc

 Český most v Africe bleskově 

postaven Právo SAR doprava

Kubánská oběť Haló noviny

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa



Západ není připraven na 

epidemie, varoval v Davosu 

objevitel viru eboly ihned

humanitární 

katastrofa

Ebola ztrácí na síle, v Guineji se 

po půl roce znovu otevřely školy idnes Guinea

humanitární 

katastrofa

Šéfem Africké unie se stal 

Mugabe Lidové noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Africká unie volá po boji s Boko 

Haram. Pod vedením autokrata 

Mugabeho lidovky.cz Afrika (o) mezinárodní politika

Virus eboly podle vědců 

zmutoval. Objevili se nakažení 

bez příznaků idnes Afrika (o)

zdravotnictví, 

humanitární 

katastrofa

Netradiční dohru bude mít 

fotbalové mistrovství Afriky Frekvence

Kamerun / Pobřeží 

Slonoviny / Mali / 

Guinea sport

Britská zdravotní sestra 

nakažená ebolou se uzdravila a 

opustila nemocnici Český rozhlas

humanitární 

katastrofa

NA EBOLU DOCHÁZÍ PENÍZE Haló noviny

humanitární 

katastrofa, 

ekonomika, 

mezinárodní pomoc

WHO varuje: Na boj s ebolou 

docházejí peníze tyden.cz

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa, 

ekonomika, 

mezinárodní pomoc

Ebola zabila třetinu světové 

populace goril a šimpanzů. 

Nesmí se na nich testovat 

vakcína, která existuje reflex.cz DRK / Kamerun příroda

Školy se zase otevírají Haló noviny Guinea

školství, humanitární 

katastrofa

Nakázal nám to Pán, přihlásil se 

šéf Boko Haram k vyhlazení 

města idnes Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Boko Haram unesla v Kamerunu 

80 lidí Česká televize Kamerun bezpečnost

Muslimové už útočí i v Africe: 

Osm kostelů tu lehlo popelem! blesk.cz Niger

bezpečnost, 

náboženství

Po stopách UNESCO: Přijíždíme 

do Ghany navštívit naše děti lidovky.cz Ghana cestování 



Africká unie chystá kolektivní 

akci proti radikálům z Boko 

Haram Český rozhlas Afrika (o) mezinárodní politika

Tanky z Česka míří do boje s 

Boko Haram, Nigérie za ně dá 

200 milionů idnes Nigerie vojenství

České tanky budou v Nigérii 

bojovat proti teroristům z Boko 

Haram reflex.cz Nigerie vojenství

Smrtící ebola mutuje: Infikovaní 

nemají příznaky! blesk.cz

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

zdravotnictví, 

humanitární 

katastrofa

Ebola začala mutovat, hrozí 

rychlé šíření Právo

zdravotnictví, 

humanitární 

katastrofa

Počet potvrzených případů 

eboly klesl Česká televize

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Hradecká záchranka má elitní 

jednotku pro boj s ebolou MF Dnes

zdravotnictví, 

humanitární 

katastrofa

Speciální nemocnice v 

Těchoníně má dál zůstat 

připravená, náklady na její 

provoz se snižují Český rozhlas

zdravotnictví, 

humanitární 

katastrofa

Hradecká záchranka má elitní 

jednotku pro boj s ebolou MF Dnes

zdravotnictví, 

humanitární 

katastrofa

Boko Haram: Zabili jsme lidi ve 

městě Baga tak, "jak nám to 

nařídil Pán" ihned Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Zuřící mohamedáni v Nigeru 

spálili desítky kostelů tyden.cz Niger

bezpečnost, 

náboženství

Islamisté z hnutí Boko Haram 

unesli 80 Kamerunců, 24 už 

armáda osvobodila ihned Kamerun bezpečnost

Islamisté z Boko Haram ohrožují 

další země Afriky, z Nigérie útočí 

na Kamerun a Čad Český rozhlas

Čad / Kamerun / 

Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Islamisté z Boko Haram unesli v 

Kamerunu desítky lidí tyden.cz Kamerun bezpečnost

Rozzuření muslimové vypálili 

osm kostelů tyden.cz Niger

bezpečnost, 

náboženství

Muslimové protestují proti 

karikaturám. V Nigeru vypalovali 

kostely idnes Niger

bezpečnost, 

náboženství



Vrazi z Boko Haram srovnali se 

zemí celá města. Už vládnou 

území o rozloze Belgie MF Dnes Nigerie bezpečnost

Tanky z Česka táhnou do boje 

proti islamistům MF Dnes Nigerie bezpečnost

Boko Haram zaútočila na 

milionové město. Armáda útok 

odrazila idnes Niger bezpečnost

Útok v Nigérii Česká televize Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Boko Haram se podepsala pod 

útok na Bagu: Nařídil nám to 

Bůh lidovky.cz Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Šéf Boko Haram je mistr 

převleků, vraždění nevěřících si 

užívá idnes Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Africká unie chystá kolektivní 

akci proti radikálům z Boko 

Haram Český rozhlas Afrika (o) bezpečnost

Čadská armáda vyhnala radikály 

z hnutí Boko Haram Český rozhlas Čad bezpečnost

České tanky do Nigérie Blesk Nigerie vojenství

Česká firma Excalibur Group 

posílá Nigérii tanky na boj proti 

Boko Haram ihned Nigerie vojenství

České tanky budou v Nigérii 

bojovat proti teroristům z Boko 

Haram reflex.cz Nigerie vojenství

Česko posílá do Nigérie tanky 

pro boj s teroristy (13) Nova Nigerie vojenství

Náboženská policie v Nigérii 

zatkla dvanáct mužů. Vypadali 

jako gayové idnes Nigerie

společnost, 

bezpečnost, 

náboženství

Nigérii hrozí masakr, stovky 

bojovníků Boko Haram útočí na 

miliónové město lidovky.cz Nigerie bezpečnost

Nakázal nám to Pán, přihlásil se 

šéf Boko Haram k vyhlazení 

města idnes Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Bojovníci sekty Boko Haram v 

Kamerunu unesli na 50 dětí a 30 

dospělých lidovky.cz Kamerun

bezpečnost, 

náboženství

Islamisté z Boko Haram unesli v 

Kamerunu desítky lidí tyden.cz Kamerun bezpečnost

Bojovníci Boko Haram unesli v 

Kamerunu 80 lidí, hlavně dětí Český rozhlas Kamrun bezpečnost



Atentátník Boko Haram zabil na 

severu Nigérie sedm lidí blesk.cz Nigerie bezpečnost

Sebevražedný atentátník vraždil 

v Nigérii Impuls Nigerie bezpečnost

Čadští vojáci dorazili do 

Kamerunu. Chtějí bojovat se 

sektou Boko Haram lidovky.cz Kamrun / Čad bezpečnost

Islamisté v Nigérii vymazali 

město z mapy Hospodářské noviny Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Africká unie volá po boji s Boko 

Haram. Pod vedením autokrata 

Mugabeho lidovky.cz Afrika (o) bezpečnost

Afričtí lídři posvětili boj proti 

Boko Haram. Mugabe do čela tyden.cz Afrika (o) bezpečnost

Česká zbrojařská firma dodá 

tanky do Afriky: Budou bojovat 

proti Boko Haram blesk.cz Nigerie vojenství

Tanky z Česka míří do Nigérie Prima Nigerie vojenství

 Islamisté v Nigérii zesílili útoky 

na důležitá města Lidové noviny Nigerie bezpečnost

Islamisté z Boko Haram dobývají 

nigerijská města. Postupují 

rychle blesk.cz Nigerie bezpečnost

Radikální islamisté z Boko 

Haram útočí na dvě města na 

severu Nigérie Česká televize Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Islamisté vymazali z mapy 

Nigérie město na severu země Impuls Nigerie bezpečnost

Boko Haram pustoší sever 

Nigérie Haló noviny Nigerie bezpečnost

Další útoky Boko Haram v 

Kamerunu Nova Kamerun bezpečnost

Boko Haram unesla další lidi v 

Kamerunu Nova Kamerun bezpečnost

Granáty z Číny, kulky z Česka. 

Čím se vraždí ve Střední Africe? tyden.cz SAR bezpečnost

Granát levnější než nápoj Haló noviny SAR bezpečnost

Povstalci v Súdánu zajali 

humanitární pracovníky Nova Súdán bezpečnost

Středoafrická republika: Tady je 

granát levnější než Coca Cola! blesk.cz SAR bezpečnost

Súdánský tyran Bašír má nový 

palác. Made in China tyden.cz Súdán politika



Francouzka, kterou unesli ve 

Středoafrické republice, je na 

svobodě idnes SAR bezpečnost

Ve Středoafrické republice 

unesli francouzskou humanitární 

pracovnici idnes SAR bezpečnost

Africké křesťanské milice unesly 

ministra a humanitární 

pracovníky lidovky.cz SAR

bezpečnost, 

náboženství

Záplavy v jihoafrické Malawi a 

Mosambiku Impuls Malawi / Mosambik přírodní katastrofa

Do Libérie byly zaslány první 

vakcíny proti ebole Hospodářské noviny Libérie

zdravotnictví, 

humanitární 

katastrofa

V Libérii by mělo přistát letadlo, 

které dopraví do země 300 

testovacích dávek vakcíny proti 

ebole Frekvence Libérie

zdravotnictví, 

humanitární 

katastrofa

První zásilka experimentální 

vakcíny proti ebole Česká televize Libérie

zdravotnictví, 

humanitární 

katastrofa

Ebola ustupuje, otevírají se školy Právo Libérie

školství, humanitární 

katastrofa

Mali se zbavilo eboly Česká televize Mali

zdravotnictví, 

humanitární 

katastrofa

Reportáž o smrti (14) Respekt Sierra Leone

zdravotnictví, 

humanitární 

katastrofa

Mali se zbavilo eboly Impuls Mali

zdravotnictví, 

humanitární 

katastrofa

Po stopách UNESCO: Z Burkina 

Faso do Beninu lidovky.cz Burkina Faso, Benin cestování 

Zimbabwe z nouze prodává 

slony. Za jednoho chce milion 

(15) tyden.cz Zimbabwe příroda

Export údajně přemnožených 

slonů Haló noviny Zimbabwe příroda

Zimbabwe prodá 60 slonů, aby 

platilo ochránce přírody Právo Zimbabwe příroda

Radikální islamismus v Africe Česká televize Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Česká fenka a liberecká ZOO 

budou pomáhat v boji proti 

vybíjení slonů v Africe ihned DRK ochrana přírody



Mistrem Afriky bude Ghana 

nebo Pobřeží slonoviny, 

šampionát od začátku provázejí 

potíže Český

Ghana / Pobřeží 

Slonoviny sport

Islamistická skupina Boko Haram 

ohrožuje velké území Český Rozhlas Nigerie / Kamerun bezpečnost

Tisíce falešných bojovníků proti 

ebole dostávaly v Sieře Leone 

peníze od vlády ihned Sierra Leone

zdravotnictví, 

humanitární 

katastrofa

Útoky Boko Haram za hranicemi 

mohou Nigérii pomoci, sousedé 

zbrojí idnes

Nigerie / Kamerun / 

Čad bezpečnost

Více nekažených ebolou Česká televize

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Řádění islamistů v Africe: V 

Kamerunu usmrtili přes 100 

civilistů! blesk.cz Kamerun

bezpečnost, 

náboženství

Bývalý čadský diktátor Habré 

míří za válečné zločiny před 

soud lidovky Čad soud

Sekta Boko Haram poprvé 

vraždila v Čadu. Zabila desítky 

lidí tyden.cz Čad

bezpečnost, 

náboženství

 Strojírny ZVU POTEZ postavily v 

Etiopii pivovar Hospodářské noviny Etiopie průmysl

Sierra Leone platila tisíce 

falešných bojovníků proti ebole tyden.cz Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

V Súdánu byli zabiti tři 

humanitární pracovníci tyden.cz Jižní Súdán bezpečnost

Boko Haram útočila na věznici v 

Nigérii, armáda ji odrazila tyden.cz Niger bezpečnost

Vymódění fanoušci afrického 

poháru národů. Fotbal prožívají 

naplno ihned Afrika (o) sport

Hra Luďka Mádla: Africký 

šampionát v zemi ropy a smrti ihned Afrika (o) sport

Epidemie eboly začala znovu 

rychle nabírat na intenzitě Právo

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Víc sebevražedných dětí a zvířat. 

Nová strategie Boko Haram tyden.cz Nigerie bezpečnost

Testování vakcíny proti ebole Nova

zdravotnictví, 

humanitární 

katastrofa



Boko Haram potřetí napadla 

miliónové Maiduguri Právo Nigerie bezpečnost

Zastánce apartheidu de Kock byl 

propuštěn Hospodářské noviny JAR soud

Boko Haram zaútočila na vězení 

v Nigeru, armáda ji zahnala na 

útěk lidovky Niger bezpečnost

Nigerijské volby s otazníkem Haló noviny Nigerie politika

Niger vysílá vojáky proti Boko 

Haram v Nigérii Hospodářské noviny Niger bezpečnost

Boko Haram útočí na nigerijskou 

metropoli. Má být hlavním 

městem chalífátu lidovky.cz Nigerie bezpečnost

Kvůli násilnostem odložili volby Lidové noviny Nigerie politika

Boko Haram chce k atentátům 

využít i děti a domácí zvířata! blesk.cz Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

V NIGÉRII Haló noviny Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Bitva s Boko Haram: Pět 

afrických států vyšle do boje 

skoro 9 tisíc mužů! blesk.cz Afrika (o) bezpečnost

Boko Haram udělá z domácích 

zvířat atentátníky, varovaly 

tajné služby lidovky.cz Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Nigerijská armáda odrazila útok 

bojovníků Boko Haram na město 

Maiduguri Český Rozhlas Nigerie bezpečnost

Boko Haram vraždila v Čadu Právo Čad

bezpečnost, 

náboženství

Boko Haram vtrhli do 

Kamerunu, unesli 30 lidí Právo Kamerun bezpečnost

Víc dětských atentátníků? Česká televize Nigerie bezpečnost

»Chalífátky« přibývají Haló noviny Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Povstalci v Súdánu zabili tři 

humanitární pracovníky! blesk.cz Súdán bezpečnost

Zimbabwe hájí plán prodat 27 

slonů do Číny lidovky.cz Zimbabwe příroda

Ekonomika otrokářů, dobyvačný 

vývoj kapitalismu (16) Haló noviny Afrika (o) historie 

Po stopách UNESCO: Největší 

kostel světa a 38 hodin v bahně lidovky.cz Pobřeží Slonoviny cestování



Velká korporátní krádež Respekt Afrika (o) ekonomika

Po stopách UNESCO: Guinea a 

obchod s orangutany lidovky Guinea cestování

Zlo pod Saharou Respekt Nigerie bezpečnost

Překvapení z Afriky: Novou 

hvězdou internetu se stala 

krásná muslimka ze Somálska reflex.cz Somálsko

technologie, 

společnost

V Africe budou hledat nášlapné 

miny i sloni lidovky.cz JAR bezpečnost

Pokroky kolem eboly Haló noviny

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

zdravotnictví, 

humanitární 

katastrofa, věda

WHO schválila první rychlý test 

na ebolu. Výsledky do 15 minut! tyden.cz

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

zdravotnictví, 

humanitární 

katastrofa, věda

Znamená nový rychlotest 

průlom v boji s ebolou? Český

zdravotnictví, 

humanitární 

katastrofa

AFRICKÁ ŘÍŠE STRACHU Hospodářské noviny Nigerie bezpečnost

GEODETI Z ČESKA POMÁHAJÍ 

AFRIČANŮM CHRÁNIT VODU Hospodářské noviny Etiopie ochrana přírody

Mugabe velkolepě oslavil 91. 

narozeniny. Na hostinu padli dva 

sloni a lev idnes Zimbabwe osobnost

Velkolepá oslava 91 let 

prezidenta: S manželkou na 

golfovém hřišti u Viktoriiných 

vodopádů! blesk.cz Zimbabwe osobnost

Češi objevili v Kamerunu po 

čtrnácti letech velmi vzácného 

šimpanze reflex.cz Kamerun příroda

V Sieře Leone je kvůli ebole v 

karanténě celý sirotčinec Impuls Sierra Leone

zdravotnictví, 

humanitární 

katastrofa

Hrozba eboly u malých dětí: Celý 

sirotčinec v karanténě! blesk.cz Sierra Leone

zdravotnictví, 

humanitární 

katastrofa

Schválen test na ebolu, pozná ji 

za 15 minut Hospodářské noviny

zdravotnictví, 

humanitární 

katastrofa, věda

Nigérie dobyla město Baga. 

Teroristé se topili v jezeře tyden.cz Nigerie bezpečnost

WHO schválila první rychlý test 

na ebolu MF Dnesk

zdravotnictví, 

humanitární 

katastrofa, věda



Testy odhalí nemoc do 15 minut Lidové noviny

zdravotnictví, 

humanitární 

katastrofa, věda

Méně přesně, ale do 15 minut. 

WHO schválila první rychlotest 

na ebolu lidovky.cz

zdravotnictví, 

humanitární 

katastrofa, věda

Mugabe porazí na oslavu svých 

narozenin třicítku slonů tyden.cz Zimbabwe osobnost

Rychlotest na ebolu dostal 

zelenou, diagnózu určí do 

patnácti minut idnes

zdravotnictví, 

humanitární 

katastrofa

Nový test má přinést průlom v 

boji s ebolou. Nemoc pozná za 

15 minut Český Rozhlas

zdravotnictví, 

humanitární 

katastrofa

V boji s ebolou pomůže rychlý 

test Nova

zdravotnictví, 

humanitární 

katastrofa

Světová zdravotnická organizace 

schválila první rychlý test na 

ebolu Český Rozhlas

zdravotnictví, 

humanitární 

katastrofa

Nákazu ebolou teď bude možné 

prokázat do 15 minut Frekvence 1

zdravotnictví, 

humanitární 

katastrofa

Případů smrtící eboly ubývá: 

Lidé však útočí na doktory! blesk.cz

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

zdravotnictví, 

humanitární 

katastrofa, 

bezpečnost

V Tanzanii zabili roční albínské 

batole. Na přípravu lektvaru 

štěstí blesk.cz Tanzánie společnost

LIBÉRIE OTEVŘELA ŠKOLY Haló noviny Libérie školství

Nigerijská armáda prý tento 

týden zabila už 300 radikálů z 

Boko Haram Český Rozhlas Nigerie bezpečnost

Nigerijská armáda táhne proti 

Boko Haram, hlásí zabití stovek 

radikálů lidovky.cz Nigerie bezpečnost

V Nigérii útočila sedmiletá 

sebevražedná atentátnice, zabila 

pět lidí idnes Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Vojáci zabili přes 300 radikálů z 

Boko Haram MF Dnesk Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Sedmiletá atentátnice zabila v 

Nigérii pět lidí Právo Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Boko Haram: mafie ve jménu 

Alláha Hospodářské noviny Nigerie

bezpečnost, 

náboženství



Odchod USA z Libérie Česká televize Libérie

humanitární 

katastrofa

Maso ze lvů i slonů. Když 

zimbabwský prezident chystá 

oslavu narozenin lidovky.cz Zimbabwe osobnost

Diktátor Mugabe pořádá party, 

tisíce hostů si pochutnají i na 

mase chráněných zvířat reflex.cz Zimbabwe osobnost

Zimbabwský prezident má 91. 

narozeniny. Oslava přijde státní 

kasu na milion dolarů Český Rozhlas Zimbabwe osobnost

V Zimbabwe zatmaví erotické 

scény Právo Zimbabwe kultura

Padesát odstínů šedi na mušce 

cenzorů: V Zimbabwe zatmaví 

erotické scény! Co z filmu 

zbyde? blesk.cz Zimbabwe kultura

Napadejte tyto západní 

obchody, vyzývají muslimy 

somálští radikálové idnes Somálsko bezpečnost

Šabáb hrozí útoky Česká televize Somálsko bezpečnost

Somálští islamisté hrozí útoky na 

nákupní centra v USA, Kanadě a 

Anglii Český Rozhlas Somálsko bezpečnost

Somálští extremisté zabíjeli v 

mogadišském hotelu plném 

předních politiků Český Rozhlas Somálsko bezpečnost

Radikálové vyzvali muslimy: 

Udeřte na obchoďáky, i v Evropě tyden.cz Somálsko bezpečnost

Šli dům od domu a brali starší 12 

let. V Jižním Súdánu unesli 89 

chlapců idnes Jižní Súdán bezpečnost

Násilí v Dárfúru neutichá, vládní 

vojska pořádají "znásilňovací" 

nájezdy idnes Jižní Súdán bezpečnost

Ozbrojenci v Súdánu unesli 89 

chlapců: Chtějí z nich udělat 

dětské vojáky! blesk.cz Jižní Súdán bezpečnost

BILIONOVÝ BYZNYS LEŽÍ V 

AFRICE Hospodářské noviny JAR / Nigerie

ekonomika, 

mezinárodní obchod

Horské gorily i sloni na vlastní 

oči aneb To nejlepší z Afriky, díl 

1. (17) ihned

Namibie / Botswana / 

Senegal cestování



Záhadné kamenné ruiny 

Velkého Zimbabwe aneb To 

nejlepší z Afriky, díl 4. ihned Zimbabwe cestování

Olympiáda v Africe je teď 

nemožná, uznal sám šéf 

afrických olympioniků idnes Afrika (o) sport

Čína dělá obchod, na víc se 

neohlíží. Ani na Afričany. Hospodářské noviny Afrika (o) mezinárodní obchod

Spojené státy přivezou z Afriky 

nejméně 10 lidí, kteří přišli do 

styku ebolou Český rozhlas

humanitární 

katastrofa

Firmy se v Africe předhánějí v 

testování vakcín proti ebole ihned

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Čeští průzkumníci ochrání 

velitelství v africkém Mali a 

vycvičí vojáky idnes Mali bezpečnost

Afrika po letech našla nejlepšího 

lídra Lidové noviny Namibie politika

Po stopách UNESCO: Jak to 

chodí v Senegalu lidovky.cz Senegal cestování

Otroci unášení do Ameriky 

pocházeli z celé Afriky tyden.cz Afrika (o) historie

Pavel navštívil vojáky v Mali, 

kteří učí taktiku pro boj s 

islamisty idnes Mali bezpečnost

Česká republika pošle na západ 

Afriky dalších deset milionů 

korun na boj s ebolou Impuls

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

JAR je špionážním eldorádem 

Afriky Lidové noviny JAR bezpečnost

Mrtvoly ležely na hromadě jako 

klády v lese, líčí Rwanďanky 

genocidu idnes Rwanda historie

Akce na záchranu slonů Haló noviny Keňa ochrana příroda

Vyhodíme do vzduchu Eiffelovku 

a Big Ben, hrozí džihádisté! A 

uzavřeli pekelné spojenectví blesk.cz Afrika (o) bezpečnost

Nigérie si najala na boj s Boko 

Haram žoldáky z Ruska i Jižní 

Afriky idnes Nigerie bezpečnost

Niger za měsíc zabil 500 

islamistů Boko Haram. Armádní 

pomoc slíbila Francie ihned Niger bezpečnost

Petr Pavel navštívil Mali, setkal 

se s českými vojáky z mise EU Český rozhlas Mali bezpečnost



Petr Pavel navštívil v Mali české 

vojáky Nova Mali bezpečnost

Sázka na ložiska v západní Africe 

Lukoilu nevyšla Hospodářské noviny Afrika (o) průmysl

Špionážní ráj. Tajné dokumenty 

odhalují JAR jako zlatý důl pro 

agenty lidovky.cz JAR bezpečnost

Po ebole může hrozit epidemie 

spalniček Lidové noviny

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

zdravotnictví, 

humanitární 

katastrofa

Spolupráce Islámského státu a 

Boko Haram Česká televize Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Boj s ebolou pokračuje Česká televize

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Děti cvičené ke svaté válce. 

Odhalen útulek Boko Haram tyden.cz Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Albínskému chlapci Barakovi 

usekli ruku, aby někomu 

přinesla bohatství blesk.cz Tanzánie společnost

Prezident nechtěl odstoupit. I 

první dáma dostala dvacet let tyden.cz Pobřeží Slonoviny soud

Sebevražedný atentát v Nigérii si 

vyžádal desítky mrtvých tyden.cz Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Džihádistu Johna jsme vyhostili 

kvůli opilosti, brání se Tanzanie tyden.cz Tanzánie historie

Na Madagaskaru zemřelo hlady 

16 dětí! Sucho zde zničilo úrodu blesk.cz Madagaskar

humanitární 

katastrofa

K útoku v Bamaku se hlásí 

organizace teroristy 

Belmochtára tyden.cz Mali bezpečnost

Popřevratové volby Lesotho ke 

stabilitě nenasměrovaly tyden.cz Lesotho politika

Prezident Zambie se zhroutil při 

oslavách MDŽ, lékaři mu našli 

malárii idnes Zambie politika

Sebevražedné útoky Boko 

Haram si vyžádaly desítky 

mrtvých tyden.cz Nigerie bezpečnost

Radikálové z Boko Haram slíbili 

věrnost Islámskému státu tyden.cz Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Islamisté z Boko Haram se 

chystají na střet s 

mezinárodními silami tyden.cz Nigerie bezpečnost



V Libérii už není ebola Česká televize Libérie

zdravotnictví, 

humanitární 

katastrofa

Petr Pavel navštívil české vojáky 

v Mali Česká televize Mali bezpečnost

Žena, kterou v Nigérii ubil dav, 

teroristka nebyla tyden.cz Nigerie bezpečnost

Vakcína proti ebole Česká televize

zdravotnictví, 

humanitární 

katastrofa

Senegal láká české investory. Za 

stavbu tramvajové sítě nabídne 

miliony dolarů ihned Senegal

doprava, 

mezinárodní obchod

Islamisté z Boko Haram setnuli 

dva muže, video dali na Twitter tyden.cz Nigerie bezpečnost

Ozbrojenci z Boko Haram se 

inspirovali u Islámského státu. 

Natočili popravu ihned Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Mugabe slavil velkolepě, jedlo 

se i sloní maso MF Dnes Zimbabwe osobnost

Bývalá první dáma dostala trest 

20 let Hospodářské noviny Pobřeží Slonoviny soud

Simone Gbagbová dostala 20 let 

vězení Haló noviny Pobřeží Slonoviny soud

V Libérii vymizela ebola Nova Libérie

zdravotnictví, 

humanitární 

katastrofa

V Sieře Leone roste počet lidí s 

ebolou. V karanténě je i 

viceprezident Český rozhlas Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Sierra Leone znovu zavádí už 

dřív zrušená opatření proti 

ebole Český rozhlas Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Ebola se vrací Haló noviny Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Viceprezident Sierry Leone má 

podezření na ebolu Nova Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Po stopách UNESCO: Silná 

droga? Individuální cestování lidovky.cz DRK / Afrika (o) cestování

Divné pokusy i nájezd lapků. 

Afrika ukrývá reaktor, na nějž 

svět zapomněl idnes DRK

energetika, 

bezpečnost

WHO čelí obvinění, že dlouho 

otálela s vyhlášením poplachu 

kvůli ebole ihned

humanitární 

katastrofa



Nigérie volí: zájem voličů, 

technické potíže i násilí a smrt tyden.cz Nigerie politika

Nigerijské volby rozhodují o 

budoucnosti země, Boko Haram 

i Afriky ihned Nigerie politika

UNICEF: Kvůli ebole přišlo o 

rodiče přes 16 tisíc dětí tyden.cz

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Pobijte je! Jižní Súdán se potácí 

mezi nadějí a peklem tyden.cz Jižní Súdán bezpečnost

Pobijte je! Týden Jižní Súdán bezpečnost

Nejlidnatější země Afriky - 

Nigérie dnes volí parlament a 

prezidenta Český rozhlas Nigerie politika

Lékaři: Epidemii eboly otevřela 

dveře "světová koalice pasivity" Právo

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

WHO prý s poplachem kvůli 

ebole zaspala Hospodářské noviny

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Záchrana nosorožců bílých Česká televize Keňa příroda

WHO otálela s bojem proti 

ebole, vyplývá z dokumentů tyden.cz

humanitární 

katastrofa

Boko Haram dávám maximálně 

měsíc, řekl prezident Nigérie tyden.cz Nigerie bezpečnost

Nigerijský prezident slibuje před 

volbami: Boko Haram porazíme 

do třiceti dní ihned Nigerie bezpečnost

Největší epidemie eboly v 

dějinách lidstva: Zabila rodiče 16 

tisícům dětí! blesk.cz

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

První dáma Afriky nakupuje v 

Evropě Týden Angola osobnost

Volby v Nigérii budou těsné, 

zatím vede bývalý vůdce 

vojenské junty lidovky.cz Nigerie politika

Útok islamistů na hotel v 

Mogadišu má nejméně 24 obětí tyden.cz Somálsko bezpečnost

Islamisté zaútočili na hotel v 

Mogadišu. Na místě je nejméně 

24 mrtvých ihned Somálsko bezpečnost

Desítky milionů Nigerijců vybírají 

ve volbách příštího prezidenta Český rozhlas Nigerie politika

Nigérie hlasuje o islamistech i 

korupci Lidové noviny Nigerie politika

Islamisté z Šabábu zaútočili na 

oblíbený hotel v Mogadišu tyden.cz Somálsko bezpečnost



Dobyli jsme baštu Boko Haram, 

hlásí nigerijská armáda tyden.cz Nigerie bezpečnost

Mapa blízké smrti reflex.cz

Čad / Mali / Nigerie / 

Keňa / Somálsko / SAR / 

DRK / Tanzánie / 

Kamerun / Niger / 

Súdán / Jižní Sůdán / 

Mauritánie bezpečnost

Egypt, Súdán a Etiopie uzavřely 

dohodu o Nilu Hospodářské noviny

Egypt / Súdán / 

Etiopie mezinárodní politika

V Libérii se poprvé po dvaceti 

dnech objevil nový případ eboly Český rozhlas Libérie

humanitární 

katastrofa

Boko Haram za sebou nechala 

masový hrob, skrýval desítky 

bezhlavých těl idnes Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Prezident Nigérie: Islamisty z 

Boko Haram zničíme do třiceti 

dnů! blesk.cz Nigerie bezpečnost

Skandál s ebolou: Světová 

zdravotnická organizace otálela 

dva měsíce s vyhlášením 

poplachu! blesk.cz

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Seskok s padákem Jihoafričanka 

oslavila sté narozeniny lidovky.cz JAR osobnost

Volby v Nigérii: 60 milionů 

voličů, 360 tisíc policistů a 

hodinové fronty idnes Nigerie politika

Nigerijci volí prezidenta. Přejí si 

konec násilí Boko Haram lidovky.cz Nigerie politika

České tanky a raketomety byly 

nasazeny do bojů proti 

teroristům z Boko Haram v 

Nigérii reflex.cz Nigerie bezpečnost

V Nigérii našli masový hrob s 

nejméně 70 mrtvolami na území 

Boko Haram lidovky.cz Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Čeští vojáci v Mali Česká televize Mali bezpečnost

Zemřel poslední známý liberijský 

pacient s ebolou lidovky.cz Libérie

humanitární 

katastrofa

Poslední libérijský pacient s 

ebolou zemřel: Obětí nemoci je 

přes 10 000 blesk.cz Libérie

humanitární 

katastrofa



Spory o Nil končí. Egypt, Etiopie 

a Súdán se dohodly na jeho 

využívání Český rozhlas

Egypt / Súdán / 

Etiopie mezinárodní politika

Komu patří voda z Nilu? Africké 

země se už dohodly MF Dnes

Egypt / Súdán / 

Etiopie mezinárodní politika

Somálské pirátství zatím 

přemoženo Haló noviny Somálsko bezpečnost

Americký dron zabil jednoho z 

vůdců somálského aš-Šabábu idnes Somálsko bezpečnost

Islamisté z Šabábu zaútočili na 

oblíbený hotel v Mogadišu tyden.cz Somálsko

bezpečnost, 

náboženství

Teroristé přepadli hotel v centru 

Mogadiša, zabili sedm lidí idnes Somálsko bezpečnost

Při útoku islamistů na hotel v 

somálském Mogadišu zahynulo 

nejméně sedm lidí Český rozhlas Somálsko bezpečnost

Ohromný výbuch v centru 

Mogadiša: Sedm mrtvých při 

teroristickém útoku na hotel! blesk.cz Somálsko bezpečnost

Nestabilita živí příští Islámský 

stát, míní Čech, který pomáhal v 

Africe idnes SAR / Afrika (o)

bezpečnost, 

náboženství

Hold Nigérii Respekt Nigerie politika

Ropná velmoc Nigérie zažila 

první klidné volby v historii Hospodářské noviny Nigerie politika

Ebola zůstává hrozbou, ale už se 

tolik nešíří tyden.cz Sierra Leone / Guinea

humanitární 

katastrofa

Mladí nechtějí pracovat na 

kakaových plantážích, čokoláda 

zřejmě zdraží ihned Ghana / Libérie zemědělství

Útok v Keni bude mít podle USA 

pokračování. Teroristé si vybírali 

křesťany ihned Keňa bezpečnost

Novým prezidentem Nigérie 

bude někdejší šéf vojenské junty 

Buhari Český rozhlas Nigerie politika

V pražské Nemocnici Na Bulovce 

nacvičovali příjem pacienta s 

ebolou Český rozhlas

humanitární 

katastrofa

Ebola stále hrozbou Haló noviny Sierra Leone / Guinea

humanitární 

katastrofa

Obrození a proměna somálských 

hrdlořezů MF Dnes Somálsko

bezpečnost, 

náboženství



Keňa vybombardovala dva 

tábory islamistů. Je to odveta za 

zastřelené studenty ihned Keňa bezpečnost

Děs na univerzitě. Po bezhlavé 

střelbě šli islamisté na křesťany tyden.cz Keňa

bezpečnost, 

náboženství

Nigérie chtěla muže, který ji 

bičoval MF Dnes Nigerie politika

Jestli zemře, jeho druh bude ve 

velkém ohrožení: Nosorožce z 

Česka chrání ozbrojení 

bodyguardi blesk.cz Keňa ochrana přírody

Epidemie eboly na ústupu Česká televize Sierra Leone / Guinea

humanitární 

katastrofa

V Nigérii je na útěku až osm set 

tisíc dětí, tvrdí UNICEF tyden.cz Nigerie migrace, bezpečnost

Dívky z Nigérie únosci znásilňují 

a také školí pro útoky, píše se ve 

zprávě AI Český rozhlas Nigerie bezpečnost

Súdánská opozice bojkotuje 

prezidentské a parlamentní 

volby, Bašír nemá soupeře Český rozhlas Súdán politika

Epidemie eboly začíná po roce 

slábnout Hospodářské noviny Sierra Leone / Guinea

humanitární 

katastrofa

Máte 60 dnů na přesun tábora 

uprchlíků. Keňa tlačí na OSN tyden.cz Keňa

politika, bezpečnost, 

migrace

Konečně na svobodě: 

Francouzští vojáci osvobodili 

rukojmího z Nizozemska v Mali blesk.cz Mali bezpečnost

KDYŽ JE DESET MRTVÝCH VÍC 

NEŽ STO PADESÁT Hospodářské noviny Keňa bezpečnost

Odveta za masakr na univerzitě. 

Keňa bombardovala islamisty tyden.cz Keňa

bezpečnost, 

náboženství

Keňa drží smutek, zpřísnila 

bezpečnost v kostelech tyden.cz Keňa

bezpečnost, 

náboženství

Keňané zadrželi pět lidí kvůli 

útoku na univerzitu tyden.cz Keňa bezpečnost

V areálu keňské univerzity našli 

přeživší. Policie zatkla podezřelé ihned Keňa bezpečnost

147 mrtvých na univerzitě v 

Keni: Teroristé si vybírali 

křesťany, chodili od pokoje k 

pokoji blesk.cz Keňa

bezpečnost, 

náboženství



Nigérii povládne někdejší 

pučista, který hodlá zničit Boko 

Haram idnes Nigerie politika

Islamisté zabili při útoku na 

univerzitu v Keni nejméně 147 

lidí ihned Keňa

bezpečnost, 

náboženství

Prezidentem Nigérie je bývalý 

vůdce junty Buhari tyden.cz Nigerie politika

Novým prezidentem Nigérie 

bude někdejší šéf vojenské junty 

Buhari Český rozhlas Nigerie politika

Soumrak nad Afrikou Česká televize Keňa / Nigerie bezpečnost

Teror v Keni: ‚Křesťany stříleli na 

místě, strach rostl s každým 

výstřelem‘ lidovky.cz Keňa

bezpečnost, 

náboženství

Islamisté v Keni zaútočili na 

univerzitu, zemřelo údajně 147 

lidí Český rozhlas Keňa

bezpečnost, 

náboženství

Keňa vyzvala OSN k přesídlení 

víc než půl milionu somálských 

uprchlíků ze země Český rozhlas Keňa

poltika, bezpečnost, 

migrace

Keňa, střelnice teroristů Týden Keňa bezpečnost

Keňa se po čtvrtečním masakru 

na univerzitě obává dalšího 

odlivu turistů Český rozhlas Keňa

bezpečnost, 

náboženství

Dívka se po útoku v Keni 

skrývala dva dny ve skříni, místo 

vody pila krém idnes Keňa bezpečnost

Přísné bezpečností opatření a 

třídenní smutek. Keňa žije 

útokem v Garisse ihned Keňa bezpečnost

Keňská policie zadržela pět osob 

kvůli útoku na univerzitu v 

Garisse Český rozhlas Keňa bezpečnost

Keňa po masakru v Garisse posílí 

ostrahu somálské hranice, 

vycvičí tisíce vojáků Český rozhlas Keňa bezpečnost

Islamisté zabili na univerzitě v 

Keni 147 lidí, muslimy nechali 

být tyden.cz Keňa

bezpečnost, 

náboženství

Islamisté zabili při útoku na 

univerzitu v Keni nejméně 147 

lidí ihned Keňa

bezpečnost, 

náboženství

Keňská odveta. Letadla drtí 

islamisty Lidové noviny Keňa bezpečnost



Keňská vláda proplatí 

pozůstalým po obětech střelby v 

Garisse náklady na pohřeb Český rozhlas Keňa bezpečnost

Sílící Šabáb se mstí v zemi 

nepřítele Lidové noviny Keňa

bezpečnost, 

náboženství

Islamisté zabili v Keni 147 

studentů. Mrtví jsou i čtyři 

útočníci lidovky.cz Keňa

bezpečnost, 

náboženství

Při útoku na školu v Keni 

zahynulo nejméně 14 lidí. 

Radikálové tam drží rukojmí Český rozhlas Keňa

bezpečnost, 

náboženství

"Kde jste byli?" Demonstranti 

kritizovali policii za váhání při 

zásahu na univerzitě v Keni ihned Keňa bezpečnost

Somálské militantní hnutí Šabáb 

hrozí Keni dalšími útoky Český rozhlas Keňa / Somálsko bezpečnost

Vyšetřování masakru v Keni Česká televize Keňa

bezpečnost, 

náboženství

Strůjce teroru v Keni? Vláda 

vypsala odměnu na hlavu 

Mohameda Obourukého lidovky.cz Keňa bezpečnost

Vraždící islamisté v Keni ukázali, 

že se snaží vyvolat velkou 

náboženskou válku s křesťany reflex.cz Keňa

bezpečnost, 

náboženství

Islamisté útočili v Keni: 147 

mrtvých Lidové noviny Keňa

bezpečnost, 

náboženství

Uprchlický tábor má z Keni 

zmizet do tří měsíců Právo Keňa

politika, bezpečnost, 

migrace

Teroristický útok v Keni: Zatkli 

pět podezřelých, další radikálové 

hrozí novým atakem! blesk.cz Keňa bezpečnost

Masakr v Keni, policie zatkla 5 

podezřelých Nova Keňa bezpečnost

Aš-Šabáb vymaloval keňskou 

univerzitu krví. Kdo neuměl 

Korán, zemřel idnes Keňa

bezpečnost, 

náboženství

Teroristé zavraždili na univerzitě 

v Keni 143 lidí. Muslimy 

propouštěli idnes Keňa

bezpečnost, 

náboženství

Islamisté zaútočili na univerzitu: 

147 mrtvých při masakru v Keni blesk.cz Keňa

bezpečnost, 

náboženství



Přesun z největšího 

uprchlického tábora planety více 

než půl milionu Somálců z Keni Český rozhlas Keňa

poltika, bezpečnost, 

migrace

Keňa vrací úder za krvavý útok 

radikálů na univerzitu Impuls Keňa bezpečnost

 Keňa bombardovala tábory 

islamistů Právo Keňa bezpečnost

Keňa drží tři dny smutku Český rozhlas Keňa bezpečnost

Keňská policie zadržela pět 

podezřelých z masakru na 

univerzitě lidovky.cz Keňa bezpečnost

Policie zadržela podezřelé z 

masakru v Keni. Je mezi nimi i 

strážce školy idnes Keňa bezpečnost

Následky teroristického útoku 

na keňskou univerzitu Prima Keňa

bezpečnost, 

náboženství

Mohamed Obouruký, strůjce 

teroru Lidové noviny Keňa / Somálsko

bezpečnost, 

náboženství

Po krvavém útoku islamistů v 

Keni 147 mrtvých Nova Keňa bezpečnost

147 obětí teroristického útoku v 

Keni Nova Keňa bezpečnost

Džihádisté postříleli v Keni na 

150 studentů MF Dnes Keňa

bezpečnost, 

náboženství

Džihádisté postříleli v Keni přes 

70 studentů MF Dnes Keňa bezpečnost

Při útoku islamistů na univerzitu 

v Keni zahynulo 147 lidí reflex.cz Keňa bezpečnost

Teroristé zaútočili na univerzitu: 

550 studentů se pohřešuje! blesk.cz Keňa

bezpečnost, 

náboženství

Islamisté v Keni zaútočili na 

univerzitu Český rozhlas Keňa

bezpečnost, 

náboženství

Výbuch na univerzitě v Keni si 

vyžádal 150 zraněných Impuls Keňa

bezpečnost, 

náboženství

Na univerzitě v Keni zabíjel syn 

politika Nova Keňa bezpečnost

V Keni dnes začal třídenní 

smutek na památku obětí 

masakru Impuls Keňa

bezpečnost, 

náboženství

Dívka přežila masakr studentů v 

Keni: Dva dny se skrývala ve 

skříni a pila tělové mléko! blesk.cz Keňa bezpečnost

Šabáb hrozí dalším krveprolitím 

v Keni Česká televize Keňa

bezpečnost, 

náboženství



Keňská policie zadržela v 

souvislosti s útokem na 

univerzitu 5 lidí Český rozhlas Keňa bezpečnost

Somálské militantní hnutí Šabáb 

hrozí Keni dalšími útoky Český rozhlas Keňa

bezpečnost, 

náboženství

V Keni zase hrozí nové 

teroristické útoky Frekvemce 1 Keňa bezpečnost

Keňa se vzpamatovává z 

masakru v Garisse Právo Keňa bezpečnost

147 obětí teroristického útoku v 

Keni Nova Keňa bezpečnost

Keňa:147 mrtvých po útoku na 

univerzitu Česká televize Keňa

bezpečnost, 

náboženství

V Keni začala platit mimořádná 

bezpečnostní opatření po 

krveprolití na univerzitě v 

Garisse Český rozhlas Keňa bezpečnost

Nejméně 147 lidí nepřežilo útok 

hnutí Šabáb na univerzitu v 

keňském městě Garissa Český rozhlas Keňa

bezpečnost, 

náboženství

Útok somálské skupiny Šabáb na 

univerzitní komplex v keňském 

městě Garissa Český rozhlas Keňa

bezpečnost, 

náboženství

Keňa: teroristé z Šabábu napadli 

univerzitu, zabili skoro 150 lidí Právo Keňa

bezpečnost, 

náboženství

 Islamisté zabili nejméně 70 lidí 

na univerzitě Hospodářské noviny Keňa bezpečnost

Útok na univerzitu Haló noviny Keňa bezpečnost

Nejméně 70 mrtvých po útoku 

radikálů v Keni Nova Keňa bezpečnost

Při útoku na školu v Keni 

zahynulo nejméně 14 lidí Český rozhlas Keňa

bezpečnost, 

náboženství

Soud s teroristi v Keni Česká televize Keňa bezpečnost

Krveprolití na keňské univerzitě Česká televize Keňa bezpečnost

Útok na univerzitu v Keni Česká televize Keňa bezpečnost

Útok na keňskou univerzitu Česká televize Keňa bezpečnost

Na útěku. Teror Boko Haram 

vyhnal z domova 800 tisíc dětí lidovky.cz Nigerie bezpečnost, migrace



Města po řádění Boko Haram: 

hromady těl a doutnající 

spáleniště lidovky.cz Nigerie bezpečnost

Křesťana střídá muslim. Nigérii 

povede bývalý lídr junty Buhari idnes Nigerie politika

Školačky unesené islamisty jsou 

naživu, naznačuje svědectví z 

Nigérie idnes Nigerie bezpečnost

Nigérie: unesené dívky žijí Česká televize Nigerie bezpečnost

Boko Haram ztratilo bojovníky: 

Čadská armáda zabila stovky 

jejich teroristů blesk.cz Nigerie / Čad bezpečnost

Prezidentem Nigérie je Buhari Česká televize Nigerie politika

Tresty smrti se rozdávaly hlavně 

v Egyptě a Nigérii MF Dnes Nigerie společnost

Unesené dívky žijí Česká televize Nigerie bezpečnost

Podpora studentkám uneseným 

Boko Haram Česká televize Nigerie bezpečnost

Francouzi osvobodili Nizozemce, 

kterého před pěti lety unesla v 

Mali Al-Káida Český rozhlas Mali bezpečnost

Eritrea je líhní uprchlíků do 

Evropy, místní diktátor 

konkuruje Kimovi idnes Eritrea migrace, politika

Kontroly kvůli ebole na českých 

letištích končí. Situace v Africe 

se zklidnila ihned

humanitární 

katastrofa

Znásilňovali francouzští vojáci v 

Africe děti? Budu neúprosný, 

slibuje Hollande lidovky.cz SAR bezpečnost

Francie odhalila vojáky, kteří 

měli znásilňovat děti v Africe tyden.cz SAR bezpečnost

Při boji s ebolou jsme zásadně 

chybovali, přiznala WHO tyden.cz

Libérie / Sierra Leone 

/ Guinea

humanitární 

katastrofa

Dost bylo Rhodese Týden JAR / Zimbabwe historie, společnost

Vojáci měli sexuálně zneužít 

africké děti Lidové noviny SAR bezpečnost

Aš-Šabáb vyslal své verbíře za 

hranice, bojovníky hledají i na 

fotbale idnes Somálsko / Keňa bezpečnost

Islamisté z Šabábu ve velkém 

rekrutují nové bojovníky v Keni tyden.cz Somálsko / Keňa bezpečnost



Nigerijská armáda osvobodila 

160 žen a dětí z rukou Boko 

Haram tyden.cz Nigerie bezpečnost

Nigerijští vojáci osvobodili skoro 

300 žen zadržovaných radikály z 

Boko Haram Český rozhlas Nigerie bezpečnost

Boko Haram ničí bílí žoldáci před 

důchodem MF Dnes Nigerie bezpečnost

Oběti masakru Boko Haram? 

Vojáci v Nigérii pohřbili stovky 

těl lidovky.cz Nigerie bezpečnost

Armáda zachránila 300 dívek z 

rukou teroristů: Objevili skrýš 

Boko Haram blesk.cz Nigerie bezpečnost

Nigerijci zachránili ze spárů 

islamistů na tři stovky žen a 

dívek idnes Nigerie bezpečnost

Záhadná úmrtí 18 lidí vyřešena. 

V Nigérii nejspíš zabíjely 

herbicidy lidovky.cz Nigerie zemědělství

 Nigerijští vojáci našli stovky těl 

obětí islamistů Právo Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Přistěhovalci nám berou práci, 

zuří Jihoafričané a plení obchody lidovky.cz JAR migrace

S mačetou v čele země Týden Burundi politika, bezpečnost

Účet za obranu před ebolou: 38 

milionů korun tyden.cz

humanitární 

katastrofa

Závody na pštrosech v jižní 

Africe Nova JAR sport

Pokus svrhnout prezidenta 

Burundi ztroskotal, pučisté se 

vzdali tyden.cz Burundi politika

Samice nosorožce bílého Nola je 

nemocná. Patří k posledním 

zvířatům svého druhu Český rozhlas Keňa příroda

Sbohem, ebolo! Liberijci v ulicích 

slavili vymýcení smrtící 

epidemie idnes Libérie

humanitární 

katastrofa

Libérie se zbavila eboly - už 42 

dní je bez nového případu tyden.cz Libérie

humanitární 

katastrofa

Vítězství nad ebolou? Libérie je 

42 dní bez nálezu lidovky.cz Libérie

humanitární 

katastrofa

Kongo kvůli obavám z terorismu 

zakázalo ženám nosit burku a 

nikáb idnes DRK politika, bezpečnost



Stovky žen unesených sektou 

Boko Haram už jsou v bezpečí Právo Nigerie bezpečnost

Po pokusu o převrat panuje v 

Burundi chaos Lidové noviny Burundi politika

Drama v africkém Burundi: po 

převratu zuří boj o hlavní město lidovky.cz Burundi politika

Situace v Burundi je nejasná, 

jsou hlášeny první oběti tyden.cz Burundi politika

Nkurunziza sesazen? Haló noviny Burundi poltiika

OSN: Situace v Jižním Súdánu je 

kritická Hospodářské noviny Jižní Súdán

humanitární 

katastrofa

Není jim ještě ani 12 let a už 

válčí. Nyní jsou volní tyden.cz SAR bezpečnost

Den po inauguraci prezidenta 

hlásí Nigérie sebevražedný 

atentát. Zemřelo až 30 lidí Český rozhlas Nigerie bezpečnost

Stovky osvobozených žen z 

rukou Boko Haram v zajetí 

otěhotnělo tyden.cz Nigerie bezpečnost

Sebevražedný útok v Nigérii si 

vyžádal až tři desítky mrtvých tyden.cz Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Na svobodě, ale těhotné. V 

zajetí Boko Haram otěhotnělo 

více než 200 žen. lidovky.cz Nigerie bezpečnost

Na svobodě, ale těhotné. V 

zajetí Boko Haram otěhotnělo 

více než 200 žen. tyden.cz Nigerie bezpečnost

Čadská armáda zabila desítky 

radikálů z Boko Haram tyden.cz Čad / Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Nigerijská armáda osvobodila 

234 žen a dětí ze zajetí Boko 

Haram blesk.cz Nigerie bezpečnost

Nigerijský atentátník opásaný 

bombami se vydával za trhovce. 

Zabil 30 lidí idnes Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Buhari slíbil boj proti Boko 

Haram Lidové noviny Nigerie bezpečnost

Hlad, hrozby, nucené sňatky Haló noviny Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Musely jsme sledovat, jak vraždí 

naše muže, vypráví otrokyně 

islamistů idnes Nigerie bezpečnost



Nigérie: armáda osvobodila další 

zajatce Česká televize Nigerie bezpečnost

Sebevražedný atentátv Nigérii Český rozhlas Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Buhari inaugurován Haló noviny Nigerie politika

Hádka o hranice v Guinejském 

zálivu Týden

Ghana / Pobřeží 

slonoviny mezinárodní politika

Hlad a týrání. Osvobozené ženy 

popsaly krutost Boko Haram tyden.cz Nigerie bezpečnost

Vynucené sňatky, hladovění i 

znásilňování: Zajatkyně Boko 

Haram líčí roční peklo v rukou 

únosců blesk.cz Nigerie bezpečnost

Nigerijské ženy vysvobozené ze 

zajetí teroristů svěřily své 

trýznivé příběhy Český rozhlas Nigerie bezpečnost

Nigerijské úřady převezly do 

uprchlického tábora k 

identifikaci 300 zachráněných 

dívek a žen Český rozhlas Nigerie bezpečnost

Nigerijská armáda osvobodila 

dalších 234 žen a dětí Česká televize Nigerie bezpečnost

Cholera zabila 33 lidí. Dalších 

3000 uprchlíků v Tanzanii je 

nakažených blesk.cz Burundi / Tanzánie

zdravotnictví, 

migrace

Převrat v Burundi ztroskotal. 

Selhali jsme, přiznal vůdce 

pučistů idnes Burundi politika

V Burundi odvolávají ministry Lidové noviny Burundi politika

Vláda afrického Burundi zřejmě 

potlačila pokus o puč Český rozhlas Burundi politika

Politický převrat v Burundi 

nevyšel: Pučisté to nakonec 

vzdali blesk.cz Burundi politika

Vojenský převrat v Burundi? Česká televize Burundi politika

V Burundi pokračují nepokoje, 

lídr opozice byl zastřelen lidovky.cz Burundi politika

Převrat v Burundi? Česká televize Burundi politika

Cholerou se nakazilo 3000 

burundských uprchlíků Hospodářské noviny Burundi / Tanzánie

zdravotnictví, 

migrace 

PUČISTÉ PŘED SOUDEM Haló noviny Burundi politka

Puč v Burundi ztroskotal Právo Burundi politika

Puč v zemi ztroskotal, pučisté se 

vzdali MF Dnes Burundi politika



Pokus svrhnout prezidenta 

neuspěl Lidové noviny Burundi politika

Pokus o puč v Burundi Česká televize Burundi politika

Milice slíbily propustit dětské 

vojáky: až 10 tisíc Lidové noviny SAR bezpečnost

Keňan chce Obamovi nabídnout 

za dceru 50 krav, ovce i kozy lidovky.cz Keňa osobnost

Keňan chce Obamovu dceru. 

Nabízí mu ovce, krávy i kozy tyden.cz Keňa osobnost

Nápadník nabízí Obamovi za 

dceru stádo zvířat Nova Keňa osobnost

Záchrana nosorožců se daří v 

Botswaně, v JAR nikoli Haló noviny Botswana / JAR ochrana přírody

Botswana vyhrává boj o 

záchranu nosorožců Hospodářské noviny Botswana ochrana přírody

Po dvou týdnech v pouštní 

prázdnotě Namibie oceníte i 

obyčejný obchod ihned Namibie cestování

Souložte bezpečně a vyhrajete v 

loterii. Experiment v Africe 

překvapil idnes Lesotho

společnost, 

zdravotnictví

Súdánský prezident opustil JAR Hospodářské noviny JAR / Súdán politika

BAŠÍR ULETĚL Haló noviny JAR / Súdán politika

Súdánský prezident opustil JAR, 

aniž soud rozhodl o jeho zatčení tyden.cz JAR / Súdán politika

Súdánský prezident unikl zatčení Česká televize JAR / Súdán politika

ŽÁDOST O ZATČENÍ Haló noviny JAR / Súdán politika

Zatkněte súdánského 

prezidenta, vyzval Haag JAR tyden.cz JAR / Súdán politika

Chlapík s přišitým penisem 

nebožtíka počal dítě tyden.cz JAR zdravotnictví

Muž trpěl po zfušované obřízce. 

S transplantovaným penisem 

bude otcem idnes.cz JAR zdravotnictví

Z rezervace v JAR uprchl lev, 

ohrožuje místní obyvatele idnes.cz JAR příroda

Oscar Pistorius žádá o 

podmínečné propuštění. Z 

vězení by mohl vyjít v srpnu Český rozhlas JAR soud

EBOLA HROZÍ DÁL Haló noviny Sierra Leone

humanitární 

katastrofa



Sex za léky a mobily. Ozbrojenci 

OSN vykořišťují ženy tyden.cz

DRK / Libérie / Jižní 

Súdán společnost

Sex za jídlo a léky. Vojáci OSN na 

misích vykořisťovali zubožené 

ženy idnes.cz

DRK / Libérie / Jižní 

Súdán společnost

Modré přilby OSN mění zboží za 

sex Právo

DRK / Libérie / Jižní 

Súdán společnost

Vojáci OSN vyměňují zboží za 

sex Lidové noviny

DRK / Libérie / Jižní 

Súdán společnost

Skandál v OSN Česká televize

DRK / Libérie / Jižní 

Súdán společnost

Islamistické Boko Haram bude 

mít protivníka. Nigérie proti 

němu chystá africké spojenectví ihned.cz Nigerie bezpečnost

Čadská policie zasahovala proti 

radikálům Boko Haram. Zemřelo 

11 lidí lidovky Čad bezpečnost

Boko Haram opět zaútočili. 

Zabili čtyřicet nigerijských 

vesničanů lidovky Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Lidé si do vesnice přinesli bomby 

od Boko Haram, výbuch zabil 63 

lidí idnes.cz Nigerie bezpečnost

Další hrůza v Nigérii Haló noviny Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Při útocích na nigerijské vesnice 

zemřely desítky lidí tyden.cz Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Dětská nevěsta v Nigérii zabila 

muže jedem na krysy, soud ji 

osvobodil idnes.cz Nigerie společnost

Boko Haram má zřejmě na 

svědomí další výbuch tyden.cz Nigerie bezpečnost

Tragická nehoda v Nigérii. 

Výbuch cisterny zabil desítky lidí lidovky Nigerie doprava

Islamisté v Nigérii uneseným 

školačkám vymyli mozek, nutili 

je i zabíjet idnes.cz Nigerie bezpečnost

Svědectví školačky, kterou 

znásilnili islamisté: Vymyli nám 

mozek a donutili zabíjet blesk.cz Nigerie bezpečnost

Bomby Boko Haram způsobily 

katastrofu, výbuch usmrtil 

desítky zvědavých lidí lidovky Nigerie bezpečnost

Pumové útoky v severní Nigérii a 

Čadu Impuls Čad / Nigerie

bezpečnost, 

náboženství



Exploze u benzinové stanice v 

ghanské Akkře zabila nejméně 

78 osob Český rozhlas Ghana bezpečnost

Nehoda cisterny v Nigérii Impuls Nigerie bezpečnost

Islamisté nás nutili zabíjet, 

vypověděly unesené dívky tyden.cz Nigerie bezpečnost

Vláda v Čadu zakázala nošení 

burek Česká televize Čad bezpečnost

Ze zajetí Boko Haram se vrátila 

těhotná, teď se bojí vlastních 

sousedů idnes.cz Nigerie bezpečnost

Mali směřuje k míru. Vzpurní 

nomádi ze severu podepsali 

dohodu s vládou idnes.cz Mali politika

150 lidí zemřelo při explozi v 

Ghaně Česká televize Ghana bezpečnost

Exploze benzinky v Ghaně zabila 

150 lidí, schovávali se před 

lijákem idnes.cz Ghana bezpečnost

Fatální výbuch benzinky: 

Zemřelo sto lidí! blesk.cz Ghana bezpečnost

Exploze čerpací stanice v Ghaně Česká televize Ghana bezpečnost

Exploze v Ghaně Česká televize Ghana bezpečnost

Ghana: Sto mrtvých při explozi 

benzínky Právo Ghana bezpečnost

Výbuch v Ghaně: 78 mrtvých Česká televize Ghana bezpečnost

Keňa hledá německého 

džihádistu Müllera Právo Keňa bezpečnost

Milice v Jižním Súdánu 

naverbovaly během června až 

tisíc dětí tyden.cz Jižní Súdán bezpečnost

Milice v Jižním Súdánu za červen 

naverbovaly tisíc dětských 

vojáků idnes.cz Jižní Súdán bezpečnost

Lídr Súdánu utekl před soudem Lidové noviny JAR / Súdán politika

OSN: Jihosúdánské vládní síly 

znásilňovaly a upalovaly ženy tyden.cz Jižní Súdán bezpečnost

Jihosúdánští vojáci znásilnili a 

zaživa upálili několik žen, tvrdí 

OSN idnes.cz Jižní Súdán bezpečnost

OBRAZEM: Súdán není jen válka 

a hlad. Mládež dovádí v Nilu a 

honí merunu idnes.cz Jižní Súdán společnost

Zmasakrovali vojáky Africké 

unie! Blesk Somálsko bezpečnost



To je výsledek! Vládnoucí 

marxistická strana v Etiopii 

získala ve volbách 100 procent 

křesel reflex.cz Etiopie politika

Za 35 000 000 000 000 000 

zimbabwských dolarů jeden 

americký. Zimbabwe nabízí nový 

kurz ihned.cz Zimbabwe ekonomika

Fotografie dne: Neuvěřitelná 

bankovka ze Zimbabwe, na 

které najdete až 14 nul reflex.cz Zimbabwe ekonomika

Zimbabwe má lahůdku pro 

sběratele Lidové noviny Zimbabwe ekonomika

Bilionové bankovky Zimbabwe 

umožní vyměnit za americké 

dolary blesk.cz Zimbabwe ekonomika

Zimbabwe má bankovku se 14 

nulami. Její hodnota je necelých 

deset korun lidovky Zimbabwe ekonomika

Zimbabwe stahuje své dolary. Za 

100 bilionů 40 centů USD tyden.cz Zimbabwe ekonomika

Volby v Burundi provází střelba 

a násilí Haló noviny Burundi politika

Soudruzi Kim Čong-una: Máme 

lék na AIDS i ebolu! blesk.cz

humanitární 

katastrofa

KLDR tvrdí, že našla lék proti 

ebole, AIDS i MERS tyden.cz

humanitární 

katastrofa

Severní Korea tvrdí, že má lék 

proti ebole, AIDS i MERS. Důkaz 

pro to nemá vůbec žádný reflex.cz

humanitární 

katastrofa

Vynalezli jsme všelék proti 

ebole, AIDS i MERS, tvrdí 

Severokorejci idnes.cz

humanitární 

katastrofa

 Ebola je v Hradci, naštěstí jen 

jako. Nákazu likvidují experti z 

NATO MF Dnes

humanitární 

katastrofa

"Máme lék na AIDS i ebolu," 

tvrdí režim MF Dnes

humanitární 

katastrofa

Nad univerziádou v Koreji visí 

přízrak MERS Právo

humanitární 

katastrofa

Dřevařské firmy z Evropy a Číny 

financovaly krveprolití v Africe tyden.cz SAR bezpečnost

Pytláky straší otisky DNA slonů Právo SAR / Keňa ochrana příroda



JAR plánuje až osm nových 

reaktorů, zájem mají i další 

africké země Haló noviny JAR technika

Jihoafrická republika uctívá 

památku Nelsona Mandely. 

Oslavil by 97 let ihned JAR ososbnost

Srážka vlaků v Johannesburgu Česká televize JAR doprava

Po stopách UNESCO: Rekordní 

lesothská přehrada, dinosauří 

stopy a past na mouchy lidovky.cz JAR / Lesotho cestování

Po stopách UNESCO: Lesothský 

průsmyk Sani už je přístupnější lidovky.cz Lesotho cestování

Po stopách UNESCO: 35 

afrických zemí, 73 míst, statisíce 

najetých kilometrů lidovky.cz Afrika (o) cestování

Žádná škola, žádná budoucnost. 

Děti z Jižního Súdánu touží po 

vzdělání idnes Jižní Súdán společnost, školství

Uganda jako vzor řešení 

uprchlické krize: za lepší život 

žádá disciplínu idnes Uganda migrace

Poslední bílý nosorožec z Česka 

prý brzy umře: Vědci se chtějí 

pokusit o umělé oplodnění blesk.cz Keňa ochrana příroda

Boj o přežití vzácných nosorožců MF Dnes Keňa ochrana příroda

Návštěva Baracka Obamy v 

Etiopii Český rozhlas Etiopie mezinárodní politika

Obama vyzval Etiopii k větší 

demokratizaci, ocenil její pomoc 

v boji proti terorismu Český rozhlas Etiopie mezinárodní politika

Obama v Africe doháněl štědrou 

Čínu Lidové noviny Etiopie mezinárodní politika

Barck Obama na návštěvě 

Etiopie Česká televize Etiopie mezinárodní politika

Obama z Keni do Etiopie Haló noviny Keňa / Etiopie mezinárodní politika

Nejlepší světové potraviny. Mají 

je v Etiopii i na Islandu tyden.cz Etiopie zemědělství

Americký prezident Obama v 

Etiopii Česká televize Etiopie mezinárodní politika

Obama: Ženy jsou hybnou silou 

podnikání. Americký prezident 

vystoupil na ekonomické 

konferenci v Keni ihned Keňa mezinárodní politika



Obama zahájil návštěvu Keni. V 

rodné zemi svého otce bude v 

roli prezidenta poprvé ihned Keňa mezinárodní politika

Obama ocenil pokrok Afriky, 

kritizoval korupci i volby tyden.cz Keňa / Etiopie mezinárodní politika

Barack Obama zatančil Keňanům Nova Keňa mezinárodní politika

Obama v Africe Bojujte s 

korupcí, dejte ženám vzdělání MF Dnes Keňa / Etiopie mezinárodní politika

Obama zakončil návštěvu Keni 

proslovem o hospodářství i 

právech žen Český rozhlas Keňa mezinárodní politika

Obama v Keni: hybnou silou 

podnikání jsou ženy, 

nevyčleňujte je lidovky.cz Keňa mezinárodní politika

Obama v Keni podpořil ženy a 

menšiny. Kritizoval jednání s 

homosexuály idnes Keňa mezinárodní politika

Barack Obama v Keni Česká televize Keňa mezinárodní politika

Prezident Obama v Keni Česká televize Keňa mezinárodní politika

Americký prezident Barack 

Obama je v Keni Český rozhlas Keňa mezinárodní politika

Americký prezident Barack 

Obama přiletěl do Keni Český rozhlas Keňa mezinárodní politika

Obama zavítal do Keni, setkal se 

i s babičkou Lidové noviny Keňa mezinárodní politika

Obama přiletěl do Keni. Setká se 

s prezidentem i svou babičkou lidovky.cz Keňa mezinárodní politika

Obama přiletěl do Keni za 

přísných bezpečnostních 

opatření Český rozhlas Keňa mezinárodní politika

Americký prezident navštíví 

zemi svých předků Keňu Český rozhlas Keňa mezinárodní politika

Americký prezident Barack 

Obama dnes přicestuje do Keni Český rozhlas Keňa mezinárodní politika

Na Réunionu našli úlomek křídla. 

Pochází ze ztraceného letu 

MH370? idnes Reúnion (fr) doprava

Skoro jistě je to kus MH370, 

tvrdí Malajsie. Chystá se analýza 

korýšů idnes Reúnion (fr) doprava

Při útocích radikálů z hnutí Boko 

Haram zahynulo v Nigérii na 150 

lidí Český rozhlas Nigerie bezpečnost



Do sebevražedné akce poslali 

islamisté 13letou dívku tyden.cz Nigerie bezpečnost

Nigerijci si dopřávají šampaňské Lidové noviny Nigerie společnost

V Nigérii se odpálily tři mladé 

dívky Lidové noviny Nigerie bezpečnost

Masakr v Nigérii. Boko Haram 

zavraždilo nejméně 150 lidí tyden.cz Nigerie bezpečnost

Radikálové z Boko Haram zabili 

na 150 lidí. Útočili v mešitách i 

domech ihned Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

V Nigérii spáchala šílená žena 

sebevražedný atentát: Zabila 15 

lidí! blesk.cz Nigerie bezpečnost

V Nigérii vybuchla bomba na 

tržišti: Exploze si vyžádala 

nejméně 50 mrtvých! blesk.cz Nigerie bezpečnost

V Nigérii se odpálila třináctiletá 

atentátnice: Nikoho dalšího 

nezranila blesk.cz Nigerie bezpečnost

Islamisté z Boko Haram 

zavraždili stovku lidí Hospodářské noviny Nigerie bezpečnost

Při útoku islamistů z Boko 

Haram zahynulo v Nigérii 

nejméně 97 lidí idnes Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Teroristický útok v Nigérii: 

Zemřelo nejméně 21 lidí! blesk.cz Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Teror v Nigérii Česká televize Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

U mešity a restaurace zabila 

bomba 44 lidí. Mohou za to 

teroristé Boko Haram lidovky.cz Nigerie bezpečnost

Tam, kde se muslimové 

potkávají s křesťany. V Josu opět 

zabíjely bomby idnes Nigerie bezpečnost

Atentáty v Nigérii Česká televize Nigerie bezpečnost

Při atentátech v Nigérii zemřelo 

nejméně 44 lidí Česká televize Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Teroristé z Boko Haram znovu 

udeřili. Sebevražední atentátníci 

zabili desítky lidí lidovky.cz Nigerie bezpečnost

Vtrhli do domů a stříleli ženy. 

Útok hnutí Boko Haram stál 

život 150 lidí lidovky.cz Nigerie

bezpečnost, 

náboženství



Atentátnici v Nigérii bylo kolem 

10 let Nova Nigerie bezpečnost

Za vším hledej daně Respekt Etiopie

mezinárodní pomoc, 

ekonomika

V Timbuktu obnovili posvátné 

hrobky Lidové noviny Mali kultura

V Timbuktu obnovili hrobky 

zničené islamisty Hospodářské noviny Mali kultura

Hrobky islámských mystiků 

obnovilo UNESCO. V Timbuktu je 

ničili islamisté idnes Mali kultura

Ghana: jaký život, taková rakev MF Dnes Ghana společnost

Humanitární mise Lékařů bez 

hranic v Libérii Český rozhlas Libérie zdravotnictví

Ebola se zvolna vrací. Do Libérie MF Dnes Libérie

humanitární 

katastrofa

Obama: Keňa by se měla poučit 

z minulosti tyden.cz Keňa mezinárodní politika

Obama v Keni: ocenil boj proti 

teroru a zastal se homosexuálů tyden.cz Keňa mezinárodní politika

Obama se sešel s keňským 

prezidentem. Ocenil spolupráci 

obou zemí v boji proti terorismu ihned Keňa mezinárodní politika

Obama předvedl na návštěvě 

Keni tradiční africký tanec. Přidal 

se i prezident Kenyatta ihned Keňa mezinárodní politika

Islámští extremisté opět zabíjeli 

v Keni, zaútočili na křesťanské 

dělníky

lidovky.cz Keňa bezpečnost

VIDEO: Obama se v Keni 

odvázal. Zatančil si tradiční 

Lipalu tyden.cz Keňa mezinárodní politika

Obamovo rozloučení s Keňou Lidové noviny Keňa mezinárodní politika

Obama v Keni předvedl své 

taneční umění. Zkusil si tradiční 

tanec Lipala lidovky.cz Keňa mezinárodní politika

Obama tancoval na státní 

návštěvě Keni. Svými pohyby 

okouzlil místní blesk.cz Keňa mezinárodní politika

Obama dorazil poprvé do Keni 

jako prezident Právo Keňa mezinárodní politika



V nákupním centru Westgate 

vraždili teroristi. Po dvou letech 

otevře idnes Keňa společnost

Milice Šabáb zaútočily na hotely 

v Mogadišu, šest civilistů 

zemřelo Český rozhlas Somálsko bezpečnost

Americký a keňský prezident si 

spolu zatancovali blesk.cz Keňa mezinárodní politika

Americký prezident vystřihl v 

Keni tradiční tanec Nova Keňa mezinárodní politika

Milice Šabáb zaútočily v 

somálském Mogadišu na hotel. 

Zemřelo nejméně 13 lidí Český rozhlas Somálsko bezpečnost

Barack Obama se v Keni zastal 

menšin Nova Keňa mezinárodní politika

Americký prezident na oficiální 

návštěvě v Keni Nova Keňa mezinárodní politika

Obama navštíví Keňu Česká televize Keňa mezinárodní politika

Prezident Obama přilétá do Keni Česká televize Keňa mezinárodní politika

Tohle byste zažít nechtěli: 

Gepard na safari přistoupil k 

šokovanému turistovi! blesk.cz Keňa příroda

Barack Obama zatančil Keňanům Nova Keňa mezinárodní politika

Obama se tvrdě pustil do 

soupeřů Lidové noviny Keňa mezinárodní politika

Islamisté Šabábu zabili 13 lidí při 

útoku na hotel tyden.cz Somálsko bezpečnost

Teroristický útok v Somálsku: 

Islamisté Šabábu zabili 13 lidí blesk.cz Somálsko bezpečnost

Islamisté napadli hotely v 

Somálsku: Zabili šest civilistů blesk.cz Somálsko bezpečnost

Islamisté Šabábu útočili na hotel Lidové noviny Somálsko bezpečnost

Festival bez segregace. V 

Jihoafrické republice se hudba 

hraje v okolí platinových dolů ihned JAR kultura

Propuštění Pistoruse z vězení se 

asi odkládá, musí ho 

přezkoumat zvláštní komise Český rozhlas JAR soud



Černošská panenka učí sfrické 

dívky sebeúctě. Mají v ní vidět 

sebe sama, říká autorka hračky ihned.cz JAR společnost

Mandela se otáčí v hrobě! Jeho 

vnuk se zpovídá ze znásilnění 

15leté dívky blesk.cz JAR osobnost

Při útoku islamistů na hotel v 

Mali zahynulo pět rukojmích tyden.cz Mali bezpečnost

Handicapovaný sportovec Oscar 

Pistorius může v pátek opustit 

vězení Český rozhlas JAR soud

V Malawi jsou příjemnější lidé a 

čistý vzduch. Život se vám 

zpomalí reflex.cz Malawi cestování

Ozbrojenci ve Střeodafrické 

republice pustili 163 dětských 

vojáků tyden.cz SAR bezpečnost

Rwandský voják zabil na misi 

OSN čtyři své kolegy tyden.cz Rwanda bezpečnost

Mladí rozzlobení Afričané. K 

extremistům je žene chudoba a 

frustrace idnes Afrika (o) bezpečnost

Jižní Súdán je novým členem 

MOV, jet může už do Ria tyden.cz Jižní Súdán sport

MOV má 206. člena: Jižní Súdán Lidové noviny Jižní Súdán sport

Jižní Súdán je členem MOV, 

sportovce může vyslat už na hry 

do Ria idnes Jižní Súdán sport

Jižní Súdán se stal členem MOV 

a může se zúčastnit her v Riu reflex.cz Jižní Súdán sport

Povstalci v Jižním Súdánu 

obviňují armádu z porušování 

příměří tyden.cz Jižní Súdán bezpečnost

Prezident Jižního Súdánu 

podepsal dohodu s povstalci. Po 

20 měsících by mohl nastat klid 

zbraní ihned Jižní Súdán politika

Jižní Súdán v MOV Haló noviny Jižní Súdán sport

Mírová dohoda v Jižním Súdánu 

zatím není Hospodářské noviny Jižní Súdán politika

Krátké příměří Haló noviny Jižní Súdán politika

Prezident podepsal dohodu s 

povstalci Lidové noviny Jižní Súdán politika

Prezident podepsal dohodu s 

povstalci Hospodářské noviny Jižní Súdán politika



Nigerie: Prezident dal armád 

ultimátum na likvidaci Boko 

Haram tyden.cz Nigerie politika, bezpečnost

Tři měsíce na likvidaci Boko 

Haram. Nigerijský prezident dal 

armádě ultimátum ihned Nigerie politika, bezpečnost

"Absolutní léž" Nahrávka popírá 

zprávy o smrti vůdce Boko 

Haram lidovky.cz Nigerie bezpečnost

Extremisté zabili 15 lidí v 

nigerijské vesnici Hospodářské noviny Nigerie bezpečnost

Útok Boko Haram má 150 obětí. 

Většina se utopila tyden.cz Nigerie bezpečnost

Muži v Nigérii povolili rozvod: 

Žena mu prý nedávala včas 

najíst ihned Nigerie společnost

Nigérie objevila na letišti špióny 

Boko Haram. Pomáhal jim i 

čtrnáctiletý chlapec ihned Nigerie bezpečnost

Vraždila jedenáctiletá Haló noviny Nigerie bezpečnost

Pří úoku Boko Haram zemřelo 

150 lidí, většina se utopila při 

útěku idnes Nigerie bezpečnost

Boko Haram znovu zaútočilo. 

Útok islamistů na nigerijskou 

vesnici nepřežilo nejméně 150 

lidí ihned Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Vůdce Boko Haram údajně 

popřel zprávy o své smrti Hospodářské noviny Nigerie bezpečnost

Nigerijsci sní o Eldorádu, na 

jižním pobřeží si staví luxusní 

metropoli idnes Nigerie společnost

Útok Boko Haram si vyžádala na 

150 obětí Nova Nigerie bezpečnost

Soud povolil rozvod kvůli 

pozdnímu servírování jídla tyden.cz Nigerie společnost

Opičí ostrov je útočištěm 

bývalých laboratorních 

šimpanzů tyden.cz Libérie příroda

Využití a odstrčení na Opičím 

ostrově Haló noviny Libérie příroda

Stmívá se nad opičím ostrovem? 

Útočiště šimpanzů má nejistou 

budoucnost lidovky.cz Libérie příroda



Nový lék na ebolu stoprocentně 

zabírá Právo

Libérie / Sierra Leone 

/ Guinea

zdravotnictví, 

humanitární 

katastrofa

V Sieře Leone se radovali 

předčasně, na ebolu zemřel další 

člověk tyden.cz Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Ebola překonána? Haló noviny Sierra Leone / Guinea

humanitární 

katastrofa

Ebola v Sierra Leone: Už týden 

nejsou žádní nově nakažení! blesk.cz Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Situace v Sieře Leone se po 

epidemii eboly vrací k normálu. 

Vláda zrušila omezující opatření ihned.cz Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Sierra Leone zvítězila nad 

ebolou Nova Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Američtí vědci mají očkování 

proti ebole Impuls

zdravotnictví, 

humanitární 

katastrofa

Vakcína proti ebole byla v 

testech stoprocentní Hospodářské noviny

humanitární 

katastrofa

Chceme, aby naši studenti mohli 

žít v Africe a nemuseli emigrovat Právo Burundi školství

Po stopách UNESCO: Botswana, 

národní park a sloní oči lidovky.cz Botswana cestování

Přísaha v Burundi Haló noviny Burundi politika

Rukojmí z hotelu v Mali byli 

osvobozeni, několik lidí ale 

zemřelo reflex.cz Mali bezpečnost

Čtyři rukojmí z hotelu v Mali 

zacháněni, pět jich zemřelo blesk.cz Mali bezpečnost

Islamisté zajali rukojmí v hotelu 

v Mali, pak začali zabíjet blesk.cz Mali bezpečnost

Islamisté drží rukojmí v 

malijském hotelu, pět lidí 

zemřelo tyden.cz Mali bezpečnost

Pří útoku islamistů na hotel v 

Mali zemřeli 3 rukojmí Český rozhlas Mali bezpečnost

Islamisté zabili cizince v hotelu Lidové noviny Mali bezpečnost

Osvobození rukojmích v Mali Česká Mali bezpečnost

Král, který umí žít se 100 

manželkami MF Dnes Kamerun společnost

Tržíště s amulety v Lomé je 

známé široko daleko Haló noviny Togo kultura, cestování



Pohnuté osudy: Povstalci zajali v 

Angole 66 Čechoslováků. 

Někteří přes rok strávili v izolaci lidovky.cz Angola historie

V Angole nejsou tenistky a tak 

Mendesová zůstává věrná Česku idnes Angola sport

Stop spalování plynů z ropných 

vrtů Haló noviny Angola průmysl

Ostře sledovaní nosorožci Respekt

Keňa / JAR / 

Zimbabwe ochrana příroda

Zimbabwe podezřívá dalšího 

Američana, že nelegálně zabil 

lva lidovky.cz Zimbabwe ochrana příroda

Zabili dalšího lva: Cecilova 

bratra? V Zimbabwe s 

okamžitou platností zastavily 

lovy blesk.cz Zimbabwe ochrana příroda

Afrika slzám nevěří Lidové noviny Zimbabwe ochrana příroda

Vlna vyhazovů napříč Zimbabwe: 

místní vysílací společnost 

propustila téměř 300 lidí lidovky.cz Zimbabwe společnost

V Zimbabwe po dalším zabití lva 

dočasně pozastavili lovy tyden.cz Zimbabwe ochrana příroda

 Jiný lev "pomstil" v Zimbabwe 

smrt Cecila Právo Zimbabwe příroda

Po stopách UNESCO: 

Botswanská solná pláň a vysoká 

úmrtnost lidovky.cz Botswana cestování

Americké aerolinky po smrti lva 

Cecila odmítly převážet zvířecí 

trofeje idnes

Zimbabwe / JAR / 

Keňa / Tanzánie doprava

Je suis Cecil aneb Víc než jen 

příběh jednoho zabitého lva Právo Zimbabwe ochrana příroda

Hledá se lovec č. 2! Blesk Zimbabwe ochrana příroda

Zimbabwe žádá vydání 

Američana kvůli zabití Cecila MF Dnes Zimbabwe ochrana příroda

Vláda žádá vydání Cecilova 

zabijáka Lidové noviny Zimbabwe ochrana příroda

Lví odveta. Zvíře zabilo člověka v 

parku, kde zastřelili Cecila tyden.cz Zimbabwe ochrana příroda

Lev zaútočil na turisty, průvodce 

ho zastavil vlastním tělem. V 

parku lva Cecila blesk.cz Zimbabwe ochrana příroda

Lev zabíjel v Zimbabwe, pomstil 

smrt lva Cecila Nova Zimbabwe ochrana příroda



Aerolinky nechtějí převážet 

zvířecí trofeje MF Dnes Zimbabwe ochrana příroda

Zákaz převozu zvířecích trofejí Česká televize Zimbabwe ochrana příroda

Kampaň lvího krále Týden Zimbabwe ochrana příroda

Zimbabwské úřady po dalším 

zabití lva dočasně pozastavily 

lovy reflex.cz Zimbabwe ochrana příroda

Žádají vydání Američana, který 

zabil lva Cecila. Podle herečky 

Brigitte Bardot je to sériový vrah blesk.cz Zimbabwe ochrana příroda

Princ Harry pomáhá v Africe: 

Bojuje proti pytlákům a pomáhá 

monitorovat lvy blesk.cz Namibie ochrana příroda

NÁVRAT Z PEKLA Respekt Rwanda historie, současnost

Velký Mahátma Gándhí byl 

rasista, tvrdí nový životopis MF Dnes JAR kultura

Lvi se porvali kvůli samici: 

Vypadni, ta je moje! blesk.cz JAR příroda

Po stopách UNESCO: Prohrabat 

se pouští Kalahari, to je něco lidovky.cz Namibie cestování

Napříč Afrikou. Údolím Omo z 

Etiopie až na konec kontinentu lidovky.cz Afrika (o) cestování

Při útoku muslimů ve 

Středoafrické republice desítky 

mrtvých tyden.cz SAR

bezpečnost, 

náboženství

Útěk vězňů z věznice ve 

Středoafrické republice Frekvence 1 SAR bezpečnost

PUSTILI DĚTSKÉ VOJÁKY Haló noviny SAR bezpečnost

Z věznice ve Středoafrické 

republice prchlo 500 vězňů, 

zemí zmítá násilí idnes SAR bezpečnost

Útěk trestanců Česká televize SAR bezpečnost

Při výbuchu cisterny v Jižním 

Súdánu přes 170 mrtvých tyden.cz Jižní Súdán nehoda, doprava

V Jižním Súdánu explodovala 

cisterna. Ohnivá koule zabila víc 

než 100 lidí blesk.cz Jižní Súdán nehoda, doprava

Napříč Afrikou. Z Evropy Libyí, 

Sudánem až do kolébky lidstva lidovky.cz Afrika (o) cestování



Súdánci kradli naftu z 

havarované cisterny, výbuch 

zabil nejméně 176 lidí ihned Jižní Súdán doprava, nehoda

VIDEO: Dětský voják ze Súdánu 

utekl bojům. Stal se právníkem v 

Austrálii idnes Súdán bezpečnost

Súdánská svatba: hostina i 

zábava pro celou vesnici lidovky.cz Súdán společnost

Explozi cisterny nepřežilo 176 

lidí! Haló noviny Jižní Súdán doprava, nehoda

Kradli naftu: 100 mrtvých Blesk Jižní Súdán doprava, nehoda

Protest somálských žen Česká televize Somálsko společnost

Milice Šabáb přepadly základnu 

Africké unie, desítky mrtvých tyden.cz Somálsko bezpečnost

Afrika je utlačovaný kontinent, 

Evropa na ní parazituje Haló noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Gabonští muži dbají o svou 

krásu: ‚Mužská krása už není 

tabu‘ lidovky.cz Gabon společnost

Mugabemu dali starý projev. 

Prostě ho přečetl tyden.cz Zimbabwe osobnost

Zabiják lva Cecila: z lovce 

štvanec Právo příroda

Mugabe omylem přečetl stejný 

projev jako v srpnu. Ničeho si 

nevšiml idnes Zimbabwe osobnost

Lovící zubař se vrátil po 

vyhrůžkách smrtí do práce: 

Nevěděl jsem, že je lev Cecil 

slavný, hájí se blesk příroda

Mosambik je oficiálně bez 

nášlapných min. I díky krysám tyden.cz Mosambik bezpečnost

Čmuchající krysy splnily úkol, 

africký Mosambik je bez 

nášlapných min idnes Mosambik bezpečnost

STARÝ PROJEV Haló noviny Zimbabwe osobnost

Před teroristy prchá v Nigérii 

přes milion dětí, upozorňuje 

UNICEF Český rozhlas Nigerie migrace, bezpečnost

 Pumové útoky zabily v Nigérii 

přes 50 lidí MF Dnes Nigerie bezpečnost

Při sérii výbuchů v Nigérii 

zahynulo přes 50 lidí Hospodářské noviny Nigerie bezpečnost

Boko Haram už míří do 

největšího města Afriky MF Dnes Nigerie bezpečnost



V Nigérii po útocích další desítky 

mrtvých Haló noviny Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Vláda chce vyměnit členy Boko 

Haram za unesené dívky Lidové noviny Nigerie bezpečnost

Možná okradl i vás! Nigerijec 

vydělal miliony díky podvodným 

mailům a žil si jako král blesk.cz Nigerie technologie

Nigérie: exploze v mešitě Česká televize Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Než mě odvlekli do lesa (18) Respekt Nigerie bezpečnost

Nigerijci zakázali jízdu na koních 

a oslech, aby porazili Boko 

Haram idnes Nigerie bezpečnost

Nigerijský prezident slíbil, že 

zatočí s korupcí. Začal u sebe a 

zveřejnil výši majetku ihned.cz Nigerie politika

Smrtící ebola se řítí Sierrou 

Leone: Tisícovka lidí je zavřená v 

karanténě blesk.cz Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Odvrácená strana čokolády tyden.cz Ghana

zemědělství, 

bezpečnost

Celníci na Madagaskaru objevili 

771 chráněných želv tyden.cz Madagaskar příroda

Zimbabwe neobviní amerického 

zubaře ze zabití lva Cecila tyden.cz Zimbabwe příroda

Diktátor Mugabe, který nechával 

zabíjet oponenty, získal 

Nobelovku za mír. Čínskou ihned.cz Zimbabwe osobnost

Zimbabwe nebude žalovat 

Američana, který zastřelil lva 

Cecila. Vše bylo legální reflex.cz Zimbabwe příroda

Pytláci otrávili v Zimbabwe 

kyanidem desítky slonů tyden.cz Zimbabwe příroda

Zimbabwský lovec se procesu 

kvůli zabití lva Cecila nevyhne tyden.cz Zimbabwe příroda

Američan zabil lva Cecila v 

Zimbabwe legálně Nova Zimbabwe příroda

Zubař, který zabil Cecila, trestu 

unikl Lidové noviny Zimbabwe příroda

Lovecký průvodce s námitkami 

neuspěl. Kvůli smrti lva Cecila 

půjde před soud Český rozhlas Zimbabwe příroda



Lvů v Africe dramaticky ubývá. 

Někde jim prý hrozí i vyhynutí lidovky.cz Afrika (o) příroda

Lvů v Africe dramaticky ubývá. 

Někde jim prý hrozí i vyhynutí blesk.cz Zimbabwe příroda

Lvů v Africe dramaticky ubývá, 

někde jim hrozí i vyhynutí tyden.cz Afrika (o) příroda

Nech můj ocas na pokoji, 

hrochu! Tlustokožec se zakousl 

do krokodýla blesk.cz Afrika (o) příroda

AIDS: nesmrtelná nemoc ve 

zranitelné době reflex.cz Zimbabwe / JAR / zdravotnictví

Protesty proti školnému se v 

Jihoafrické republice přesunuly z 

univerzit do parlamentu Český rozhlas JAR školství

Soud kvůli nosorožcům Český rozhlas JAR soud

Paralympionik Pistorius si zbytek 

pětiletého trestu odpyká v 

domácím vězení Český rozhlas JAR soud

Po stopách UNESCO: Všude jen 

lesklé diamanty lidovky.cz JAR cestování 

Rozsáhlý případ pašeráků 

nosorožčích rohů musel soud 

odročit Český rozhlas JAR soud

Pistorius v úterý opustí vězení, 

zbytek trestu si odsedí doma idnes.cz JAR soud

Pistorius bude propuštěn do 

domácího vězení, rodina zabité 

ženy s tím nesouhlasí Český rozhlas JAR soud

Proč utíkají? Profily pěti 

afrických zemí, z nichž do EU 

přišlo nejvíce uprchlíků Český rozhlas

Eritrea / Nigerie / 

Somálsko / Mali / 

Gambie migrace, bezpečnost

Nigerijští vojáci zabili nejméně 

150 radikálů z Boko Haram. 

Osvobodili téměř 40 žen a dětí ihned.cz Nigerie bezpečnost

Sebevražedný útok v Nigérii: 

Atentánice zabily nejméně 11 

lidí blesk.cz Nigerie bezpečnost

Boko Haram opět zaútočila: V 

Čadu zemřelo 11 vojáků a 40 

extremistů blesk.cz Čad bezpečnost

Bombový atentát na mešitu v 

Nigérii, nejméně 28 mrtvých tyden.cz Nigerie

bezpečnost, 

náboženství



USA posílají do Kamerunu 300 

vojáků, zapojí se do boje proti 

Boko Haram idnes.cz Kamerun bezpečnost

Nigerijští vojáci zachránili ze 

zajetí Boko Haram 338 osob. 

Zabili také 30 radikálů lidovky.cz Nigerie bezpečnost

Vojáci zachránili ze zajetí Boko 

Haram přes tři stovky osob tyden.cz Nigerie bezpečnost

Pumové útoky zabily přes 40 lidí MF Dnes Nigerie bezpečnost

Pumový útok v mešitě v Nigérii Česká televize Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Islamisté z Boko Haram 

schovávají výbušniny do mobilů 

a tabletů tyden.cz Nigerie bezpečnost

Brutální africký rituál místo 

antikoncepce: Dívkám žehlí prsa blesk.cz Kamerun společnost

Znásilněna a nakažena 

nemocemi. Těhotná školačka 

vězněná Boko Haram promluvila blesk.cz Nigerie bezpečnost

Spojené státy vysílají vojáky do 

Kamerunu Nova Kamerun bezpečnost

Ebola umí dlouho přežít ve 

spermatu Právo

humanitární 

katastrofa, věda

Virus eboly může být ve 

spermatu mužů až devět 

měsíců, zjistili vědci lidovky.cz

humanitární 

katastrofa, věda

Na pokraji zkázy Respekt Libérie / Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Vědci: Virus eboly může být ve 

spermatu mužů až devět měsíců tyden.cz

humanitární 

katastrofa, věda

Virus eboly zůstává ve spermatu 

i devět měsíců po nákaze, zjistili 

vědci idnes.cz

humanitární 

katastrofa, věda

Komplikace po vyléčení eboly. 

Skotská zdravotnice je opět v 

kritickém stavu blesk.cz

humanitární 

katastrofa

Britská zdravotní sestra se 

vyléčila z eboly, teď je opět v 

izolaci Český rozhlas

humanitární 

katastrofa

Ebola: stav skotské zdravotnice 

je lepší Právo

humanitární 

katastrofa

Nové zjištění: Ebolu mohou mít 

muži ve spermatu až 9 měsíců blesk.cz

humanitární 

katastrofa, věda



Zdravotní sestra, která se 

vyléčila z eboly, je opět v 

nemocnici reflex.cz

humanitární 

katastrofa

Žena vyléčená z eboly má potíže Lidové noviny

humanitární 

katastrofa

Česká diplomacie varuje před 

cestou do Středoafrické 

republiky tyden.cz SAR bezpečnost

Diplomacie varuje před 

Středoafrickou republikou Hospodářské noviny SAR bezpečnost

Súdánská kávová produkce se 

zvedá z popela, válce navzdory idnes.cz Jižní Súdán zemědělství

Největší uprchlický tábor světa 

neustále bobtná, Západ na něj 

zapomněl idnes.cz Keňa migrace, bezpečnost

Den, kdy mi skončilo dětství Reflex Rwanda historie

Drony mají pomoci spasit Afriku. 

Start ve Rwandě tyden.cz Rwanda vojenství

Genocida v současném světě Česká televize Rwanda historie

Alternativní Nobelovy ceny jdou 

do Kanady, Ugandy a Itálie tyden.cz Uganda osobnost

Sledujte příběh fenky, která 

bojuje s pytláky v Kongu blesk.cz DRK ochrana příroda

Tanzanci dopadli královnu 

slonoviny Lidové noviny Tanzánie příroda

Lvů v Africe dramaticky ubývá, 

někde jim hrozí i vyhynutí tyden.cz Afrika (o) ochrana příroda

Lvů v Africe dramaticky ubývá. 

Někde jim prý hrozí i vyhynutí lidovky.cz Afrika (o) ochrana příroda

Akkra, Ghana: Smog, smrad a 

veselice na počest nebožtíka reflex.cz Ghana společnost

Já a králem v Ghaně? Snad mě 

šéfová pustí, řekl zahradník žijící 

v Kanadě. A bude králem reflex.cz Ghana společnost

Tanec nad rakví Reflex Ghana společnost

V hotelu v Mali našli 27 mrtvých. 

K útoku se hlásí islamisté tyden.cz Mali bezpečnost

Nejméně 27 mrtvých. Teroristé s 

granáty zaútočili na hotel plný 

cizinců blesk.cz Mali bezpečnost



Teroristé v hlavním městě Mali 

stále zadržují 136 hotelových 

hostů. Na místě jsou mrtví a 

zranění Český rozhlas Mali bezpečnost

Akce v hotelu v Mali. Teroristé 

drželi 170 rukojmích, zemřelo 

nejméně 27 lidí lidovky.cz Mali bezpečnost

Armáda osvobodila zajatce z 

hotelu v Mali, vojáci našli 27 

mrtvých idnes Mali bezpečnost

Ozbrojenci v hotelu Radisson v 

Mali už nedrží žádného rukojmí, 

při útoku zemřely více než dvě 

desítky lidí ihned Mali bezpečnost

Při útoku islamistů na základnu 

mise OSN v Mali zahynuli tři lidé tyden.cz Mali bezpečnost

Teroristický útok v Mali Česká televize Mali bezpečnost

Mali rozdírají spory vlády a 

rebelů Lidové noviny Mali bezpečnost

Útok na hotel v Mali prý 

nepřežilo nejméně 27 lidí, 

rukojmí jsou volní Český rozhlas Mali bezpečnost

Čeští vojáci vyjedou bojovat s 

islamisty Lidové noviny Mali bezpečnost

Útok v Mali: mezi oběťmi je 

třináct cizinců i zaměstnanci 

ruských aerolinek tyden.cz Mali bezpečnost

V Mali vraždil jednooký 

terorista! Američané se v červnu 

chlubili, že ho zabili blesk.cz Mali bezpečnost

Džihádisté udeřili v hotelu v 

Mali. Masakrovali cizince Právo Mali bezpečnost

Češi v Mali jsou jen kilometr od 

hotelu Radisson MF Dnes Mali bezpečnost

Teroristé zaútočili v luxusním 

hotelu v Mali Prima Mali bezpečnost

Islamisté znovu zaútočili Nova Mali bezpečnost

Rychlá pomoc Francii? Víc Čechů 

v Mali Lidové noviny Mali bezpečnost

Také Mali pátrá po islamistech Česká televize Mali bezpečnost

Bývalá kolonie, kvůli které Paříž 

nadále bolí hlava Právo Mali bezpečnost



V hotelu v Mali našli 27 mrtvých. 

K útoku se hlásí islamisté tyden.cz Mali bezpečnost

V luxusním hotelu v Mali 

teroristé zajali 170 rukojmích. 

27 lidí zemřelo, ostatní jsou již 

na svobodě reflex.cz Mali bezpečnost

Teroristické útoky: krátké 

ohlédnutí Nova Mali / Keňa bezpečnost

Při útoku teroristů v Mali 

zemřelo třináct cizinců pěti 

různých národností lidovky.cz Mali bezpečnost

Mali vyhlásilo po útoku teroristů 

výjimečný stav na deset dní idnes Mali bezpečnost

Moskva potvrdila, že mezi 

oběťmi teroristů v Mali je i šest 

Rusů Český rozhlas Mali bezpečnost

Mali po útoku vyhlásilo 

výjimečný stav. Mezi oběťmi 

jsou i Američan a Belgičan Český rozhlas Mali bezpečnost

V hotelu v Mali povraždili 13 

cizinců. Malý chlapeček tu přišel 

o maminku blesk.cz Mali bezpečnost

Útoky v Mali Česká televize Mali bezpečnost

Český nadporučík o Mali: 

Nestabilní je především sever 

země lidovky.cz Mali bezpečnost

Teroristické útoky v Mali Česká televize Mali bezpečnost

Dnes zaútočili teroristé na hotel 

Radisson Blue na Mali Český rozhlas Mali bezpečnost

"Byl to jeden z nejlépe 

střežených hotelů" Lidové noviny Mali bezpečnost

Napadení luxusního hotelu v 

Bamaku Haló noviny Mali bezpečnost

Islámský stát znovu zaútočil Nova Mali bezpečnost

Útok na základnu mírové mise 

OSN v Mali Česká televize Mali bezpečnost

Mali zatklo dva podezřelé z 

nedávného atentátu na hotel blesk.cz Mali bezpečnost

Útok v Bamaku má nakonec 19 

obětí, cizinců je třináct Právo Mali bezpečnost

V Mali útočila al-Kajda. tyden.cz Mali bezpečnost



Útočníci drží v Mali 170 

rukojmích Česká televize Mali bezpečnost

Ozbrojenci zaútočili na hotel v 

Mali Česká televize Mali bezpečnost

Nejméně sedmadvacet lidí podle 

OSN zemřelo při teroristickém 

útoku v západoafrickém Mali Český rozhlas Mali bezpečnost

Základna OSN v Mali přepadena: 

tři mrtví Právo Mali bezpečnost

Neznámí ozbrojenci zaútočili na 

základnu mírových sil OSN na 

severu Mali Český rozhlas Mali bezpečnost

Mali drží smutek za oběti Právo Mali bezpečnost

Teroristé v hotelu zabili 13 

cizinců MF Dnes Mali bezpečnost

V Mali platí 10denní výjimečný 

stav Český rozhlas Mali bezpečnost

Teroristé vraždili v hotelu v Mali Lidové noviny Mali bezpečnost

27 mrtvých v Mali nejméně Blesk Mali bezpečnost

Pomoc Francii: nasazení českých 

vojáků v Mali Nova Mali bezpečnost

Teroristé zaútočili v hotelu Nova Mali bezpečnost

Útok ozbrojenců v hotelu v Mali Impuls Mali bezpečnost

Speciální jednotka maliské 

armády zasahuje proti komandu 

v hotelu v Bamaku Impuls Mali bezpečnost

Útočníci na hotel v malijském 

Bamaku už nedrží žádné rukojmí Český rozhlas Mali bezpečnost

Co bylo cílem teroristického 

útoku v malijském Bamaku? Český rozhlas Mali bezpečnost

Nejkrásnější muži žijí v Nigeru MF Dnes Niger společnost

Zásah proti islamistickým 

ozbrojencům v Bamaku skončil Frekvence 1 Mali bezpečnost

Útočníci drží v maliském hotelu 

desítky rukojmí Frekvence 1 Mali bezpečnost

Konec eboly? Posledního 

pacienta z Guiney propustili 

domů. Byl to kojenec blesk.cz Guinea

zdravotnictví, 

humanitární 

katastrofa



Spojené státy vyslaly do Nigeru 

desítky vojáků. Mají pomoci v 

boji proti islamistům ihned Niger

bezpečnost, 

náboženství

Spojené státy poslaly vojáky do 

Nigeru. Bojovat proti islámským 

ozbrojencům blesk.cz Nigr bezpečnost

V Nigérii došlo k výbuchu na 

tržišti. O život přišlo nejméně 32 

lidí lidovky.cz Nigerie bezpečnost

Exploze na tržišti v Nigérii zabila 

desítky lidí tyden.cz Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Výbuch na tržišti v Nigérii zabil 

nejméně 32 lidí. Dalších 80 je 

zraněných ihned Nigerie bezpečnost

Radikálové zabili 32 lidí na 

severu Nigérie Právo Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Zabíjej, nebo tě zabijeme: Kelly 

utíká do Evropy před smrtí a za 

svobodou blesk.cz Nigerie migrace

Únosci zajali u Nigérie pět lidí z 

polské nákladní lodi tyden.cz Nigerie bezpečnost

131 miliard korun. V Africe padla 

největší pokuta na světě tyden.cz Nigerie soud

Sebevražedný atentátník v 

Nigérii zabil nejméně 21 lidí tyden.cz Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Další vraždy Boko Haram? V 

Nigérii sebevražedný atentátník 

zabil nejméně 21 lidí lidovky.cz Nigerie bezpečnost

Piráti u břehů Nigérie přepadli 

polskou loď, zajali pět členů 

posádky idnes Nigerie bezpečnost

Sebevražedný útočník v Nigérii 

zabil přes dvacet lidí, terčem byli 

šíité idnes Nigerie bezpečnost

Zpráva o stavu teroru: horší než 

IS je Boko Haram MF Dnes Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

 Sebevražedný atentátník zabíjel 

na severu Nigérie Lidové noviny Nigerie bezpečnost

Radikálové zabili 32 lidí na 

severu Nigérie Právo Nigerie bezpečnost

Nigerijské volby rozpoutaly 

krvavé násilí mezi křesťany a 

muslimy tyden.cz Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Nigerijské volby rozpoutaly 

krvavou řež mezi křesťany a 

muslimy idnes Nigerie

bezpečnost, 

náboženství



Libérie má po několika měsících 

další oběť eboly tyden.cz Libérie

humanitární 

katastrofa

Ebola je zpět Haló noviny Libérie / Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Ebola znovu udeřila v Libérii Právo Libérie

humanitární 

katastrofa

V Libérii opět zabíjela ebola Nova Libérie

humanitární 

katastrofa

V Sieře Leone se se slaví, ebola 

je na ústupu tyden.cz Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Sierra Leone slaví. Podle WHO 

se v zemi přestala šířit ebola reflex.cz Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Jižní Súdán bojuje s rekordní 

malárií, země je ale prakticky 

závislá na cizí pomoci Český rozhlas Jižní Súdán zdravotnictví

Češi učí ženy v Jižním Súdánu 

mýt si ruce. Hygienické návyky 

tam zachraňují životy Český rozhlas Jižní Súdán zdravotnictví

Jižní Súdán hlásí pád dalšího 

ruského letadla, několik mrtvých tyden.cz Jižní Súdán doprava

V Jižním Súdánu se po startu 

zřítil antonov, zemřelo přes 40 

lidí Český rozhlas Jižní Súdán doprava

V Jižním Súdánu se po startu 

zřítil antonov, zemřelo nejméně 

41 lidí idnes Jižní Súdán doprava

Cibule, okra nebo dýně. Češi učí 

zemědělce v Jižním Súdánu 

pěstovat zeleninu Český rozhlas Jižní Súdán zemědělství

Ruské letadlo se zřítilo jen 

vteřiny po startu: U vraku jsou 

desítky těl blesk.cz Jižní Súdán doprava

 Násilně odvedeno 16 tisíc dětí Lidové noviny Jižní Súdán bezpečnost

Svět má poslední tři nosorožce 

bílé Právo Keňa příroda

Češi naučili Súdánce, jak 

skladovat ryby. I přes úmorné 

horko a bez lednic Český rozhlas Jižní Súdán zemědělství

Pád antonova u Bílého Nilu 

přežilo batole, zachránil ho 

spolucestující idnes Jižní Súdán doprava

 V Jižním Súdánu spadl starý 

antonov, neštěstí má nejméně 

jedenačtyřicet obětí Právo Jižní Súdán doprava



Pád letadla v Súdánu: 41 

mrtvých Lidové noviny Jižní Súdán doprava

Při leteckém neštěstí zahynulo 

přes 40 lidí Hospodářské noviny Jižní Súdán doprava

V Jižním Súdánu se zřítilo letadlo 

ruské výroby: nejméně 40 

mrtvých lidovky.cz Jižní Súdán doprava

V Jižním Súdánu spadlo ruské 

letadlo Česká televize Jižní Súdán doprava

V Jižním Súdánu se zřítil letoun 

ruské výroby Nova Jižní Súdán doprava

V Jižním Súdánu spadlo nákladní 

letadlo Nova Jižní Súdán doprava

Pád nákladního letadla v Jižním 

Súdánu Český rozhlas Jižní Súdán doprava

Další havárie letadla se stala 

poblíž metropole jižního Súdánu Frekvence 1 Jižní Súdán doprava

V Jižním Súdánu havaroval ruský 

nákladní letoun Antonov Frekvence 1 Jižní Súdán doprava

41 lidí zemřelo při pádu ruského 

letounu Česká televize Jižní Súdán doprava

Keňští vojáci - pašeráci cukru Haló noviny Somálsko bezpečnost

Bezpečnostní cvičení v Nairobi 

vyvolalo paniku tyden.cz Keňa bezpečnost

Somálští piráti unesli posádku 

íránské lodě tyden.cz Somálsko bezpečnost

Při útoku islamistů na hotel v 

Mogadišu zemřelo nejméně 12 

lidí tyden.cz Somálsko bezpečnost

Útok islamistů na hotel v 

somálském Mogadišu nepřežilo 

třináct lidí idnes Somálsko bezpečnost

Při útoku islamistů na hotel v 

Mogadišu zemřelo nejméně 12 

lidí ihned Somálsko bezpečnost

Islamisté zaútočili na somálský 

hotel v Mogadišu. Zemřelo 

nejméně 12 lidí blesk.cz Somálsko bezpečnost

V JAR zažehlo xenofobní násilí. 

Nejste tu vítáni, slýchají 

přistěhovalci idnes JAR migrace, bezpečnost

Nejméně 13 lidí, včetně několika 

vysoce postavených státních 

činitelů zabili útočníci v 

Somálsku Český rozhlas Somálsko bezpečnost



Nebojím se války, ale komárů, 

žertoval papež na návštěvě 

Afriky lidovky.cz Keňa náboženství

"Strach? Jen z komárů! Máte 

sprej?" Papež se do Afriky nebojí tyden.cz Keňa náboženství

Bojujme s bídou, která plodí 

terorismus! vyzval papež v 

Africe tyden.cz Keňa náboženství

‚Když budete při obřízce plakat, 

svážou vás.‘ Příběh příkoří a 

bolesti v Keni lidovky.cz Keňa společnost

Simulaci teroristického útoku v 

Keni nepřežil jeden člověk, 40 

lidí se zranilo lidovky.cz Keňa bezpečnost

 Afriku rozežírá zlo korupce, 

varoval papež Lidové noviny Afrika (o) náboženství

Papež vyzýval Keňany, aby čelili 

kmenovému dělení Hospodářské noviny Keňa náboženství

Papeže Františka vítají v Keni 

davy věřících Nova Keňa náboženství

Neposlechl varování. Papež 

navštívil mešitu v nebezpečné 

čtvrti tyden.cz SAR náboženství

Křesťané a muslimové jsou 

bratři, prohlásil papež při 

návštěvě mešity idnes Keňa náboženství

Papež František končí svou cestu 

po Africe. Křesťany a muslimy 

vyzval k usmíření Český rozhlas SAR náboženství

Papež ve Středoafrické republice 

navštívil mešitu Český rozhlas SAR náboženství

Papež program nezměnil Haló noviny Keňa / SAR / Uganda náboženství

Papež na nejriskantnější části 

cesty po Africe. Agenti ho 

varovali tyden.cz SAR náboženství

Papež přijel do Středoafrické 

republiky. Navštíví mešitu i 

uprchlický tábor Český rozhlas SAR náboženství

Papež František vyzval věřící v 

Ugandě k pomoci chudým a 

potřebným Český rozhlas Uganda náboženství

apež František je v Ugandě. 

Odslouží mši pro 100 tisíc lidí Český rozhlas Uganda náboženství

Papež dnes tráví den v africké 

Ugandě Česká televize Uganda náboženství

Davy příznivců vítaly v Ugandě 

papeže Františka Český rozhlas Uganda náboženství



Papež odsoudil teror páchaný ve 

jménu božím Právo Uganda náboženství

Sen o bílém nosorožci Lidové noviny Keňa příroda

FOTO TÝDNE: Hra v odpadcích a 

papežova mise Lidové noviny Uganda náboženství

CHUDOBA PLODÍ NÁSILÍ Haló noviny Uganda náboženství

Papež o teroru: Boží jméno 

nesmí být zneužíváno nenávistí 

a násilím lidovky.cz Keňa náboženství

OBRAZEM: V slumu Korogocho 

živoří statisíce lidí, pálenku vaří v 

sudech idnes Keňa náboženství

Papež František odsoudil 

radikalizaci mladých lidí Česká televize Keňa náboženství

Papež v Nairobi: bída a beznaděj 

je zdrojem násilí Právo Keňa náboženství

Papež zahájí svou první návštěvu 

Afriky. Setká se s politiky i s 

chudými Český rozhlas Keňa náboženství

Papež František míří na první 

cestu do Afriky Český rozhlas Keňa náboženství

Svět má poslední tři nosorožce 

bílé Právo Keňa příroda

Uhynul jeden z posledních čtyř 

severních bílých nosorožců na 

světě idnes Keňa příroda

Mogadišo: útok na hotel Haló noviny Somálsko bezpečnost

Tanzanii sužuje epidemie 

cholery, zemřelo 150 lidí Hospodářské noviny Tanzánie zdravotnictví

Papež dnes tráví den v africké 

Ugandě Český rozhlas Uganda náboženství

Papež zahájí svou první návštěvu 

Afriky. Setká se s politiky i s 

chudými Český rozhlas Keňa / SAR / Uganda náboženství

Papež je ve Středoafrické 

republice zmítané násilím Hospodářské noviny SAR náboženství

Papež František je odhodlaný 

šířit mír Nova SAR náboženství

Papež František ve Středoafrické 

republice Česká televize SAR náboženství

Papež vyzývá křesťany a 

muslimy k usmíření Nova SAR náboženství

Papež František zahájil návštěvu 

Středoafrické republiky Český rozhlas SAR náboženství

Papež ve střední Africe Právo SAR náboženství

V JAR zrušili zákaz obchodu s 

rohy nosorožců v zemi tyden.cz JAR ochrana přírody



Sklizeň rooibosu v JAR bude 

nejhorší za několik let Hospodářské noviny JAR zemědělství

Malá kanadská firma objevila 

největší diamant za sto let lidovky.cz Botswana průmysl

Nalezen druhý největší diamant 

světa! Haló noviny Botswana průmysl

OBRAZEM: Druhý největší 

diamant světa nalezen v 

Botswaně tyden.cz Botswana průmysl

Kanadská společnost našla 

druhý největší diamant na světě. 

Pochází z dolu v Botswaně ihned Botswana průmysl

Nejdražší diamant všech dob. 

Blue Moon se vydražil za 1,2 

miliardy lidovky.cz JAR průmysl

Nejdražší diamant všech dob. 

Blue Moon vydražen za 1,2 

miliardy tyden.cz JAR průmysl

Diamant za "všechny prachy". 

Dvanáctikarátový Blue Moon 

stojí 1,2 miliardy korun blesk.cz JAR průmysl

VIDEO: Takhle se couvá, když se 

na vás řítí naštvaný slon idnes JAR příroda

Případ Pistorius začal posuzovat 

odvolací soud. Žalobce chce 

atleta stíhat za vraždu Český rozhlas JAR soud

Malá kanadská firma objevila 

největší diamant za sto let lidovky.cz Botswana průmysl

V Botswaně našli druhý největší 

diamant světa Hospodářské noviny Botswana průmysl

 Největší diamant století Týden Botswana průmysl

Diamant století Blesk Botswana průmysl

Ženy nejsou boxovací pytel, učí 

policistka muže v zemi s 

mačetou ve znaku idnes Angola bezpečnost

Princ Harry tančil se sirotky v 

Lesothu Nova Lesotho mezinárodní politika

Tři ministři během týdne! 

Prezident JAR "naslouchá lidem" tyden.cz JAR politika

Po stopách UNESCO: Město 

duchů a dárek starý 90 let lidovky.cz JAR / Namibie cestování



Obří kytovec zkomplikoval 

vánoční relax u moře, přitáhl k 

pláži bílé žraloky blesk.cz JAR příroda

Tři ministři za týden Haló noviny JAR politika

JAR: za jediný týden jmenováni 

tři ministři financí Právo JAR politika

Oscar Pistorius zůstane v 

domácím vězení, soud vyhověl 

jeho žádosti o kauci Český rozhlas JAR soud

Pistorius shledán vinným z 

vraždy Česká televize JAR soud

Po stopách UNESCO: Namibie a 

záchrana přímorožce lidovky.cz Namibie cestování

‚Křesťané a muslimové jsou 

bratři.‘ Papež poprvé vyjel do 

válečné zóny lidovky.cz Keňa / Uganda / SAR náboženství

František poprvé vyjel do 

válečné zóny Lidové noviny Keňa / Uganda / SAR náboženství

Nejhorší epidemie eboly nejspíš 

končí tyden.cz Guinea / Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

Požár cisterny v Nigérii nepřežilo 

přes sto lidí tyden.cz Nigerie doprava

Výbuchy ropných produktů mají 

v Africe ročně desítky obětí Český rozhlas Nigerie nehoda

Schopný vůdce Rwandy s 

temnými stíny MF Dnes Rwanda politika

Afrika dostane miliardy na 

sázení stromů, plánuje les o 

rozloze Egypta idnes

Etiopie /DRK / Keňa / 

Niger / Uganda / 

Burundi ochrana přírody

Řež v domovině Mirečka z 

Básníků: Při násilnostech 

zahynulo 87 lidí blesk.cz Burundi bezpečnost

BURUNDI NA OKRAJI VÁLKY Haló noviny Burundi bezpečnost

Při pátečních násilnostech v 

Burundi zahynulo 87 lidí Impuls Burundi bezpečnost

Somálsko varuje křesťany před 

oslavami Vánoc a Nového roku tyden.cz Somálsko bezpečnost

Po stopách divokých zvířat na 

safari v Keni aneb velká migrace 

zblízka lidovky.cz Keňa příroda

Týden s Masaji Respekt Keňa kultura, společnost

Muslimové zachránili křesťany. 

Zaskočili střelce solidaritou (19) tyden.cz Keňa bezpečnost



Zabijte i nás. Keňští muslimové 

zabránili islamistům v masakru 

křesťanů idnes Keňa bezpečnost

Teroristé chtěli povraždit 

křesťany. Muslimové je ochránili 

vlastními těly blesk.cz Keňa bezpečnost

Požár cisterny v Nigérii nepřežilo 

přes sto lidí tyden.cz Nigerie nehoda

V Africe přetrvává problém 

dětských vojáků. Jen v Jižním 

Súdánu jich je 16 tisíc Český rozhlas

Jižní Súdán / Nigerie / 

SAR bezpečnost

Na těžce zkoušenou Etiopii 

doléhá extrémní El Niňo Právo Etiopie přírodní katastrofa

Místo učebnic drží v ruce 

samopal Český rozhlas

Etiopie / Jižní Súdán / 

SAR / Nigerie bezpečnost

Etiopie: bezpečnostní síly zabily 

desítky demonstrantů tyden.cz Etiopie bezpečnost

Bájný Harar a jeho hyeny MF Dnes Etiopie cestování

Sázet dotované lesy? To nemusí 

pomoci klimatu Lidové noviny

Etiopie /DRK / Keňa / 

Niger / Uganda / 

Burundi příroda

WHO: Africe hrozí epidemie 

smrtelné meningitidy tyden.cz Niger / Nigerie zdravotnictví

Afrika varuje turisty: Hrozí 

epidemie smrtelné nemoci, 

zabíjí během pár hodin blesk.cz

Niger / Nigerie / 

Senegal / Etiopie zdravotnictví

Bicykl slouží v Jižním Súdánu 

místo náklaďáku. Pro majitele 

má cenu zlata Český rozhlas Jižní Súdán doprava

Vedro, bubny a běh s oštěpem. 

Až na kostel jsou Vánoce v 

Jižním Súdánu jiné Český rozhlas Jižní Súdán kultura

V Jižním Súdánu je gramotná 

polovina lidí. Dívky ze školy 

odchází ve 13, aby se vdaly Český rozhlas Jižní Súdán společnost

Etiopské bezpečnostní síly prý za 

měsíc zabily 75 demonstrantů Český rozhlas Etiopie bezpečnost

Somálsko zakázalo Vánoce. Kvůli 

ohrožení muslimské víry lidovky.cz Somálsko politika, bezpečnost

Boko Haram už má 20 tisíc 

obětí. Sebevražedné útoky v 

Nigérii provádějí i mladé ženy Český rozhlas Nigerie bezpečnost



Klimatické změny ovlivňují i 

nejlidnatější zemi Afriky. Nigérii 

sužuje sucho i záplavy Český rozhlas Nigerie přírodní katastrofa

Nigérie: Radikálové z Boko 

Haram zavraždili nejméně 10 

dětí tyden.cz Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Islamisté z Boko Haram vypálili 

vesnici v Nigérii, čtrnáct mrtvých tyden.cz Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Násilí radikálů z Boko Haram 

vyhání západoafrické děti ze škol tyden.cz Nigerie bezpečnost

Rabování, žhářství a teror. Boko 

Haram vyhnala ze škol přes 

milion dětí lidovky.cz Nigerie bezpečnost

Kuře, palmové víno a vypnutá 

klimatizace. Vánoce slaví i v 

Nigérii Český rozhlas Nigerie kultura

DĚTI SE NEMOHOU UČIT Haló noviny Nigerie bezpečnost

‚Masakr stovek muslimů.‘ 

Nigerijská armáda krvavě rozbila 

šíitskou sektu lidovky.cz Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Nigerijská armáda zabila stovky 

šíitských muslimů, uvedli 

aktivisté tyden.cz Nigerie

bezpečnost, 

náboženství

Při atentátech v Čadu zahynulo 

15 lidí tyden.cz Čad

bezpečnost, 

náboženství

Trojitý sebevražedný útok v 

Čadu: Zahynulo nejméně 27 lidí blesk.cz Čad

bezpečnost, 

náboženství

Unesené nigerijské školačky mají 

naději! Vláda bude vyjednávat s 

Boko Haram blesk.cz Nigerie bezpečnost

Unesené nigerijské školačky mají 

naději! Vláda bude vyjednávat s 

Boko Haram lidovky.cz Nigerie doprava

Exploze cisterny zabila v Nigérii 

nejméně sti lidí. Peklo, říká 

svědek idnes Nigerie doprava

Vánoční tragédie: Místo oslav 

uhořelo v Nigérii 100 lidí blesk.cz Nigerie doprava

Tragédie v Nigérii Česká televize Nigerie doprava

V Nigérii zemřelo při výbuchu 

přes 100 lidí Nova Nigerie doprava

Tragický výbuch v Nigérii Česká televize Nigerie doprava

Kamerunští vojáci prý zabili v 

Nigérii 70 vesničanů Impuls Kamerun / Nigerie bezpečnost



Zabili jsme stovku džihádistů a 

zachránili 900 rukojmích, hlásí 

Kamerun idnes Kamerun bezpečnost

Holčička, která porazila ebolu MF Dnes Guinea

humanitární 

katastrofa

Čína vysává naše zdroje, zní z 

Afriky Lidové noviny Afrika (o) mezinárodní politika

Kamerunská armáda osvobodila 

přes 900 zajatců teroristické 

organizace Bokoharam Český rozhlas Kamerun bezpečnost

Děti, které znají chuť masa goril, 

se chtějí starat o jejich sirotky idnes Kamerun ochrana přírody

Zabili jsme stovku džihádistů a 

zachránili 900 rukojmích, hlásí 

Kamerun idnes Kamerun bezpečnost

V Kamerunu se mění kukuřičné 

klasy v uhlí Haló noviny Kamerun ochrana přírody

 České vojáky mají v Mali rádi Právo Mali bezpečnost

Prezidenta Mauritánie nudilo 

fotbalové utkání. Nařídil, ať se v 

63. minutě kopou penalty lidovky.cz Mauritánie sport, poltika

Prezidenta už z fotbalu bolely 

oči. V 63. minutě nařídil penalty tyden.cz Mauritánie sport, poltika

Oteplování ničí zemědělství v 

Senegalu. Úroda stačí lidem jen 

na 7 měsíců Český rozhlas Senegal příroda, zemědělství

Spalovač mrtvol chránil Afriku 

před ebolou. Zřekla se ho i 

vlastní matka idnes Libérie

osobnost, 

humanitární 

katastrofa

V Guinei skončila epidemie 

eboly Česká televize Guinea

humanitární 

katastrofa

V západoafrické Guinei se 

přestala šířit ebola Český rozhlas Guinea

humanitární 

katastrofa

WHO: V západoafrické Guineji 

se už nešíří ebola Hospodářské noviny Ginea

humanitární 

katastrofa

Konec epidemie? Blesk Guinea

humanitární 

katastrofa

Podle WHO končí epidemie 

eboly. Zabila přes 11 tisíc lidí lidovky.cz

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa

V Guineji po dvou letech 

skončila epidemie eboly. Zemi 

čekají velkolepé oslavy Český rozhlas Guinea

humanitární 

katastrofa

DNEM I NOCÍ PROTI EBOLE Hospodářské noviny

Guinea / Libérie / 

Sierra Leone

humanitární 

katastrofa



Chudoba pěstitelů kakaa a 

dětská práce ohrožuje 

budoucnost čokolády lidovky.cz Pobřeží Slonoviny zemědělství

Středoafrická republika se 

rozpadá, islamisté vyhlásili 

Republiku Logone idnes SAR

bezpečnost, 

náboženství

Islamisté vyhlásili ve 

Středoafrické republice 

autonomní stát tyden.cz SAR

bezpečnost, 

náboženství

OSN selhalo při zneužívání ve 

Středoafrické republice, míní 

výbor tyden.cz SAR bezpečnost

Republika Logone. Ve 

Středoafrické republice povstalci 

vyhlásili autonomní stát lidovky.cz SAR

bezpečnost, 

náboženství

Ve středu Afriky vznikl nový 

islámský stát MF Dnes SAR

bezpečnost, 

náboženství



událost

epidemie eboly 7

pytláctví
!

pozitivní

epidemie eboly 2 negativní

zebry neutrální

Boko Haram

Boko Haram

Čína, kakao

epidemie eboly 6

levná ropa

kolonializmus 

epidemie eboly 2

pytláctví

albíni, zákaz 

čarodějnictví

Boko Haram

zabrání měst, Boko 

Haram

dětští sebevražední 

atentátníci, Boko 

Haram, dětští vojáci

epidemie eboly 11

zpráva



epidemie eboly 9

epidemie eboly 9

epidemie eboly
!

6

epidemie eboly

!

6

levná ropa

Boko Haram

epidemie eboly 3

útok na autobus

epidemie eboly 3

epidemie eboly 2

Boko Haram, zabito 

2000

Boko Haram

sebevražedný útok na 

tržišti

Boko Haram, zabito 

2000

Boko Haram, zabito 

2000

Boko Haram, zabito 

2000

Boko Haram, zabito 

2000

Boko Haram, zabito 

2000



dětští sebevražední 

atentátníci, Boko 

Haram, dětští vojáci

dětští sebevražední 

atentátníci, Boko 

Haram, dětští vojáci

Boko Haram, zabito 

2000

Boko Haram, zabito 

2000

Boko Haram, zabito 

2000

dětští sebevražední 

atentátníci, Boko 

Haram, dětští vojáci

dětští sebevražední 

atentátníci, Boko 

Haram, dětští vojáci

dětští sebevražední 

atentátníci, Boko 

Haram, dětští vojáci

Boko Haram

Boko Haram

útok na autobus

epidemie eboly 15

Boko Haram, zabito 

2000



Boko Haram, zabito 

2000

pokuta za havárie

epidemie eboly 3

epidemie eboly 2

kolonializmus 

pivovarnictví

pytláctví

solární pole, 

zavlažovací systém

záplavy

otrava z nakaženého 

piva

malárie, epidemie 

eboly 19

boj s pašeráky

!

malárie, epidemie 

eboly 19

summit AU

Boko Haram

Boko Haram 

!

epidemie eboly 23

postaven český most
!

malárie, epidemie 

eboly 23



epidemie eboly 21

epidemie eboly 19

summit AU

summit AU

epidemie eboly 30

MA fotbal

epidemie eboly 25

epidemie eboly 24

epidemie eboly 23

epidemie eboly 23

epidemie eboly 23

Boko Haram, zabito 

2000

únos Boko Haram

vypálení kostelů

UNESCO



summit AU

tanky proti Boko 

Hram

!

tanky proti Boko 

Haram

!

epidemie eboly 30

epidemie eboly 30

epidemie eboly 29

epidemie eboly

!

27

epidemie eboly 28

epidemie eboly

!

27

Boko Haram, zabito 

2000

vypálení kostelů

únos Boko Haram

Boko Haram

únos Boko Haram

vypálení kostelů

vypálení kostelů



Boko Haram, zabito 

2000

tanky proti Boko 

Hram
!

útok na město

Boko Haram, zabito 

2000

Boko Haram, zabito 

2000

Boko Haram, zabito 

2000

útok na Boko Haram

vyhnání Boko Haram

tanky proti Boko 

Hram
!

tanky proti Boko 

Hram

!

tanky proti Boko 

Hram

!

tanky proti Boko 

Hram
!

homosexualita

útok na město

Boko Haram, zabito 

2000

únos Boko Haram, 

dětští vojáci

únos Boko Haram

únos Boko Haram



útok na civilisty

útok na civilisty

boj s Boko Haram

Boko Haram, zabito 

2000

boj s Boko Haram

boj s Boko Haram

tanky proti Boko 

Hram

!

tanky proti Boko 

Hram
!

útoky Boko Haram

útoky Boko Haram

útoky Boko Haram

Boko Haram, zabito 

2000

útoky Boko Haram

únos Boko Haram

únos Boko Haram

munice, Čína

!

munice

zajetí humanitárních 

pracovníků

munice

Bašír, Čína



únos humanitární 

pracovnice

únos humanitární 

pracovnice

únos humanitární 

pracovnice

záplavy

epidemie eboly 23

epidemie eboly 23

epidemie eboly 23

epidemie eboly 23

epidemie eboly 19

epidemie eboly 19

epidemie eboly 19

UNESCO

prodej slonů

prodej slonů

prodej slonů

bomba u stadionu, 

islamismus

čeští psovodi proti 

pytláctví

!



MA fotbal

Boko Haram

epidemie eboly 6

Boko Haram

epidemie eboly 6

útok Boko Haram

Habré

útok Boko Haram

pivovarnictví

epidemie eboly 11

vražda humanitárních 

pracovníků

útok na věznici

Je to v 

Nigeru, ne 

Nigérii

MA fotbal

MA fotbal

epidemie eboly 6

Boko Haram, dětští 

vojáci

epidemie eboly 3



útok na město

propuštěn de Kock

útok na věznci

prezidentské volby

boj proti Boko Haram

útok na město

prezidentské volby

Boko Haram, dětští 

vojáci

Boko Haram

boj proti Boko Haram

Boko Haram, dětští 

vojáci

útok na město

útok Boko Haram

útok Boko Haram

Boko Haram, dětští 

vojáci

Boko Haram

vražda humanitárních 

pracovníků

prodej slonů do Číny

kolonialismus

UNESCO



odvádění peněz ze 

států

UNESCO

Boko Haram

dívka z internetu

hledání min

epidemie eboly 21

epidemie eboly 20

epidemie eboly 20

Boko Haram

ochrana vody

Mugabe

Mugabe

vzácný šimpanz

!

epidemie eboly 24

epidemie eboly 23

epidemie eboly 23

dobytí Bagy

epidemie eboly 21



epidemie eboly 21

epidemie eboly 20

Mugabe

epidemie eboly 20

epidemie eboly 20

epidemie eboly 20

epidemie eboly 20

epidemie eboly 20

epidemie eboly 19

albíni

epidemie eboly 17

boj proti Boko Haram

boj proti Boko Haram

dětská sebevražedná 

atentátnice, dětští 

vojáci

boj proti Boko Haram

dětská sebevražedná 

atentátnice

Boko Haram



epidemie eboly 27

Mugabe

Mugabe

Mugabe

cenzura 50 odstínů

cenzura 50 odstínů

výzva k útokům na 

obchody, šabab

výzva k útokům na 

obchody, šabab

výzva k útokům na 

obchody, šabab

přepadení hotelu, 

šabab

výzva k útokům na 

obchody, šabab

únos chlapců, dětští 

vojáci

znásilňování vládními 

vojáky

únos chlapců, dětští 

vojáci

investice, rozvoj zemí

Etoša, Okawango, 

Senegal



Velké Zimbabwe

OH v Africe

Čína

epidemie eboly 15

epidemie eboly 5

české jednotky v Mali

!

ocenění pro 

Pohambu

UNESCO

otroctví

české jednotky v Mali

epidemie eboly 4

špionáž

rwandská genocida

pálení slonoviny

Boko Haram věrno IS

boj proti Boko Haram

boj proti Boko Haram

české jednotky v Mali

!



české jednotky v Mali
!

ropa

špionáž

spalničky, epidemie 

eboly 14

Boko Haram věrno IS

epidemie eboly 14

dětští vojáci Boko 

Haram

albíni

Gbagbo

sebevražesný útok

nechala projít 

džihádistu Johna

sucho, hlad

útok Balmochtáry

volby, stabilita

kolaps prezidenta

útoky Boko Haram

Boko Haram věrno IS

boj proti Boko Haram



epidemie eboly 6

české jednotky v Mali
!

napadení ženy

epidemie eboly 5

trambajová síť

!

poprava dvou mužů, 

Boko Haram

poprava dvou mužů, 

Boko Haram

Mugabe

Gbagbo

Gbagbo

epidemie eboly 6

epidemie eboly 1

epidemie eboly 1

epidemie eboly 4

epidemie eboly 2

jak cestovat v Africe

nestřežená jaderná 

elektrárna

epidemie eboly 20



volby

volby

epidemie eboly 17

konflikt

konflikt

volby

epidemie eboly 26

epidemie eboly 23

nosorožec bílý

epidemie eboly 20

boj proti Boko Haram

boj proti Boko Haram

epidemie eboly 17

Aliko Dangote

volby

útok na hotel, šabab

útok na hotel, šabab

volby

volby

útok na hotel, šabab



boj proti Boko Haram

násilí, terorismum, 

šabab, Boko Haram

dohoda o Nilu

epidemie eboly 21

Boko Haram

boj proti Boko 

Haram, volby

epidemie eboly 20

volby

volby

boj proti Boko Haram

Boko Haram

české jednotky v Mali

epidemie eboly 29

epidemie eboly 28



dohoda o Nilu

dohoda o Nilu

pirátství

zabití velitele Šababu

útok na hotel, šabab

útok na hotel, šabab

útok na hotel, šabab

útok na hotel, šabab

nestabilita a vznik 

teroristických 

orgaizací

volby

volby

epidemie eboly 11

kakao

útok na školu

volby

epidemie eboly 15

epidemie eboly 11

terorismus, šabab



odveta za útok na 

školu, šabab

útok na školu, šabab

volby

ochrana nosorožců 

bílých

epidemie eboly 15

děti na útěku

únosy děti, 

znásilnění, dětští 

vojáci

prezidentské volby

epidemie eboly 13

somálský uprchlický 

tábor

osvobození 

rukojmího, 

islamismus

útok na školu, šabab

odveta za útok na 

školu, šabab

útok na školu, šabab

útok na školu, šabab

útok na školu, šabab

útok na školu, šabab



volby

útok na školu, šabab

volby

volby

teroristické útoky, 

šabab, Boko Haram

útok na školu, šabab

útok na školu, šabab

somálský uprchlický 

tábor, šabab

útok na školu, šabab

útok na školu, šabab

útok na školu, šabab

útok na školu, šabab

útok na školu, šabab

útok na školu, šabab

útok na školu, šabab

útok na školu, šabab

odveta za útok na 

školu, šabab



útok na školu, šabab

útok na školu, šabab

útok na školu, šabab

útok na školu, šabab

útok na školu, šabab

hrozba útoků, šabab

útok na školu, šabab

útok na školu, šabab

útok na školu, šabab

útok na školu, šabab

somálský uprchlický 

tábor, šabab

útok na školu, šabab

útok na školu, šabab

útok na školu, šabab

útok na školu, šabab

útok na školu, šabab



somálský uprchlický 

tábor, šabab

odveta za útok na 

školu

odveta za útok na 

školu

útok na školu, šabab

útok na školu, šabab

útok na školu, šabab

útok na školu, šabab

útok na školu, šabab

útok na školu, šabab

útok na školu, šabab

útok na školu, šabab

útok na školu, šabab

útok na školu, šabab

útok na školu, šabab

útok na školu, šabab

útok na školu, šabab

trochu 

nesedí

útok na školu, šabab

útok na školu, šabab

útok na školu, šabab

útok na školu, šabab



útok na školu, šabab

útok na školu, šabab

útok na školu, šabab

útok na školu, šabab

útok na školu, šabab

útok na školu, šabab

útok na školu, šabab

útok na školu, šabab

útok na školu, šabab

útok na školu, šabab

útok na školu, šabab

útok na školu, šabab

útok na školu, šabab

útok na školu, šabab

útok na školu, šabab

útok na školu, šabab

útok na školu, šabab

útok na školu, šabab

útok na školu, šabab



Boko Haram, šabab

volby

unesené školačky

unesené školačky

boj proti Boko Haram

volby

trest smrti

unesené školačky

unesené školačky

osvobození 

rukojmího, al-Káida, 

islamismus

imigranti, diktatura

epidemie eboly

!

29

znásilnění dětí vojáky

znásilnění dětí vojáky

epidemie eboly 20

odstranění sochy 

Rhodese

znásilnění dětí vojáky

verbování k Šababu

verbování k Šababu 

dětští vojáci



osvobození 

unesených

osvobození 

unesených

boj proti Boko Haram

Boko Haram

osvobození 

unesených

osvobození 

unesených

otrava herbicidy

Boko Haram

proti přistěhovalcům

Nkurunziza chce třetí 

období

epidemie eboly
!

11

závody na pštrosech

pokus o puč

nosorožec bílý

epidemie eboly 12

epidemie eboly 9

epidemie eboly 9

zákaz burky a nikábu



osvobození 

unesených

pokus o puč

pokus o puč

pokus o puč

pokus o puč

hlad

dětští vojáci

sebevražedný atentát

osvobození 

unesených

sebevražedný atentát

osvobození 

unesených

osvobození 

unesených

boj proti Boko Haram

osvobození 

unesených

sebevražedný atentát

boj proti Boko Haram

Boko Haram

Boko Haram



osvobození 

unesených

sebevražedný atentát

prezident Buhari

spor o hranice

osvobození 

unesených

osvobození 

unesených

osvobození 

unesených

osvobození 

unesených

osvobození 

unesených

cholera

pokus o puč

pokus o puč

pokus o puč

pokus o puč

pokus o puč

pokus o puč

pokus o puč

cholera

pokus o puč

pokus o puč

pokus o puč



pokus o puč

pokus o puč

dětští vojáci

nosorožci

nosorožci

HIV

snaha zatknout Bšíra

snaha zatknout Bšíra

snaha zatknout Bšíra

snaha zatknout Bšíra

snaha zatknout Bšíra

snaha zatknout Bšíra

chirurgie

chirurgie

uprchlý lev

Pistorius

epidemie eboly 25



sex za potraviny, 

jednotky OSN

sex za potraviny, 

jednotky OSN

sex za potraviny, 

jednotky OSN

sex za potraviny, 

jednotky OSN

sex za potraviny, 

jednotky OSN

boj proti Boko Haram

boj proti Boko Haram

útok na vesnice

výbuch ve vesnici

útok na vesnice

útok na vesnice

dětské nevěsty

výbuch ve vesnici

výbuch cisterny

osvobození 

unesených, dětští 

vojáci

osvobození 

unesených, dětští 

vojáci

výbuch ve vesnici

výbuch bomby



exploze u čerpačky

výbuch cisterny

osvobození 

unesených

zákaz burek

osvobození 

unesených

podepsání mírové 

dohody

exploze u čerpačky

exploze u čerpačky

exploze u čerpačky

exploze u čerpačky

exploze u čerpačky

exploze u čerpačky

exploze u čerpačky

hledaný terorista

dětští vojáci

dětští vojáci

snaha zatknout Bšíra

zločiny vládních sil

zločiny vládních sil

život

útok na základnu AU, 

šabab



volby

inflace

inflace

inflace

inflace

inflace

inflace

prezidentské volby

HIV, epidemie eboly 21

HIV, epidemie eboly 19

HIV, epidemie eboly 20

HIV, epidemie eboly 19

epidemie eboly

!

12

HIV, epidemie eboly 20

HIV, epidemie eboly 25

dřevaři finacovali 

masakr

DNA slonů



reaktory

Mandela

nehoda dvou vlaků

UNESCO

UNESCO

UNESCO

děti chtěji do školy

přijímaní imigrantů

nosorožec bílý

nosorožec bílý

Obama v Africe

Obama v Africe

Obama v Africe

Obama v Africe

Obama v Africe

potraviny

Obama v Africe

Obama v Africe



Obama v Africe

Obama v Africe

Obama v Africe

Obama v Africe

Obama v Africe

Obama v Africe

Obama v Africe

Obama v Africe

Obama v Africe

Obama v Africe

Obama v Africe

Obama v Africe

Obama v Africe

Obama v Africe

Obama v Africe

Obama v Africe

křídlo zříceného 

letadla

křídlo zříceného 

letadla

útoky Boko Haram



dětská sebevražedná 

atentátnice, dětští 

vojáci

záliba v drahém pití

dětská sebevražedná 

atentátnice, dětští 

vojáci

útoky Boko Haram

útoky Boko Haram

bombový útok

bombový útok

dětská sebevražedná 

atentátnice, dětští 

vojáci

útoky Boko Haram

útoky Boko Haram

útoky Boko Haram

útoky Boko Haram

útoky Boko Haram

útoky Boko Haram

útoky Boko Haram

útoky Boko Haram

útoky Boko Haram

útoky Boko Haram



útoky Boko Haram, 

dětští vojáci

summit o pomoci 

chudým

obnovení hrobek v 

Timbuktu

obnovení hrobek v 

Timbuktu

obnovení hrobek v 

Timbuktu

pohřbívání

Lékaři bez hranic

epidemie eboly 16

Obama v Africe

Obama v Africe

Obama v Africe

Obama v Africe

útok na dělníky, 

šabab

Obama v Africe

Obama v Africe

Obama v Africe

Obama v Africe

Obama v Africe



otevření OC po 

teroristickém útoku

útok na hotely, šabab

Obama v Africe

Obama v Africe

útok na hotely, šabab

Obama v Africe

Obama v Africe

Obama v Africe

Obama v Africe

zvířata a turisti

Obama v Africe

Obama v Africe

útok na hotely, šabab

útok na hotely, šabab

útok na hotely, šabab

útok na hotely, šabab

hudební festival

Pistorius



hračka pro výuku 

sebeúcty

Mandela a jeho vnuk

útok na hotel

Pistorius

krajina, obyvatelé

dětští vojáci

zabití vojáků

extremismus

člen MOV

člen MOV

člen MOV

člen MOV

dohoda o příměří

dohoda o příměří

člen MOV

dohoda o příměří

dohoda o příměří

dohoda o příměří

dohoda o příměří



boj proti Boko Haram

boj proti Boko Haram

smrt vůdce Boko 

Haram

útok na vesnici

útok na vesnici

rozvod

Boko Haram

dětská sebevražedná 

atentátnice, dětští 

vojáci

útok na vesnici

útok na vesnici

smrt vůdce Boko 

Haram

výstavba luxusní 

metropole

útok na vesnici

rozvod

ostrov bývalých 

laboratorních 

šimpanzů

ostrov bývalých 

laboratorních 

šimpanzů

ostrov bývalých 

laboratorních 

šimpanzů



epidemie eboly 1

epidemie eboly 30

epidemie eboly 26

epidemie eboly 17

epidemie eboly 8

epidemie eboly 26

epidemie eboly 1

epidemie eboly 3

vzdělání a podmínky 

pro absolventy

UNESCO

přísaha prezidenta 

Nkurunzizi

útok na hotel

útok na hotel

útok na hotel

útok na hotel

útok na hotel

útok na hotel

útok na hotel

polygamie

tržiště v Lomé



zajatí Čechoslováci

tenis

zákaz pálení plynu

pytláci, lev Cecil

lev Cecil

lev Cecil

lev Cecil

výpovědi z práce v 

médiích

lev Cecil

lev Cecil

UNESCO

lev Cecil

lev Cecil

lev Cecil

lev Cecil

lev Cecil

lev Cecil

lev Cecil

lev Cecil



lev Cecil

lev Cecil

lev Cecil

lev Cecil

lev Cecil

lev Cecil

rwandská genocida, 

rozvoj, růst, diktatura

životopis od 

jihoafrických 

akademiků

lvi

UNESCO

napříč Afrikou

útok muslimů

útěk vězňů

dětští vojáci

útěk vězňů

útěk vězňů

výbuch cisterny

výbuch cisterny

napříč Afrikou



výbuch cisterny

dětští vojáci

svatba

výbuch cisterny

výbuch cisterny

protest proti Šababu

útok na základnu AU

suroviny, území, 

ekonomika

péče o tělo

Mugabe

lev Cecil

Mugabe

lev Cecil

odstranění min

odstranění min

Mugabe

uprchlíci před Boko 

Haram

bombové útoky

bombové útoky

Boko Haram



bombové útoky

výměna Boko Haram 

za unesené školačky

podvodné emaily

bombový útok na 

mešitu

unesené školačky

boj proti Boko Haram

boj s korupcí

epidemie eboly 4

dětská práce

pašeráci

lev Cecil

Mugabe

lev Cecil

pytláctví, otrava 

slonů

lev Cecil

lev Cecil

lev Cecil

lev Cecil



vymírání lvů

pytláctví, otrava 

slonů

vymírání lvů

hroch a krokodýl

HIV

zavádění školného

pašeráci nosorožčích 

rohů

Pistorius

UNESCO

pašeráci nosorožčích 

rohů

Pistorius

Pistorius

konflikt, chudoba

boj proti Boko 

Haram, osvobození 

unesených

sebevražedný útok

útok Boko Haram

bombový útok na 

mešitu



jednotky USA, boj 

proti Boko Haram

boj proti Boko 

Haram, osvobození 

unesených

osvobození 

unesených

bombové útoky

bombový útok na 

mešitu

bombové útoky

pálení prsou

osvobození 

unesených

jednotky USA, boj 

proti Boko Haram

epidemie eboly 16

epidemie eboly 15

epidemie eboly 26

epidemie eboly 15

epidemie eboly 15

epidemie eboly 14

epidemie eboly 9

epidemie eboly 20

epidemie eboly 15



epidemie eboly 11

epidemie eboly 10

konflikt

konflikt

produkce kávy

somálský uprchlický 

tábor, šabab

rwandská genocida

bezpilotní letouny

rwandská genocida

Kasha Jacqueline 

Nabageseraová

boj proti pašerákům
!

Čína, pytláctví, 

pašování slonoviny

vymírání lvů

vymírání lvů

Akkra

králem Akanů

festival pouličního 

umění

útok na hotel, al-

Kaída

útok na hotel, al-

Kaída



útok na hotel, al-

Kaída

útok na hotel, al-

Kaída

útok na hotel, al-

Kaída

útok na hotel, al-

Kaída

útok na základnu 

OSN, al-Kaída

útok na hotel, al-

Kaída

rebelové x vláda

občanská válka

české jednotky v Mali
!

útok na hotel, al-

Kaída

útok na hotel, al-

Kaída

útok na hotel, al-

Kaída

útok na hotel, al-

Kaída
!

útok na hotel, al-

Kaída

útok na hotel, al-

Kaída

české jednotky v Mali
!

boj proti terorismu

terorismus



útok na hotel, al-

Kaída

útok na hotel, al-

Kaída

teroristické útoky

útok na hotel, al-

Kaída

útok na hotel, al-

Kaída

útok na hotel, al-

Kaída

útok na hotel, al-

Kaída

útok na hotel, al-

Kaída

útok na hotel, al-

Kaída

občanská válka

útok na hotel, al-

Kaída

útok na hotel, al-

Kaída

útok na hotel, al-

Kaída

útok na hotel, al-

Kaída

útok na hotel, al-

Kaída

útok na základnu 

OSN, al-Kaída

útok na hotel, al-

Kaída

útok na hotel, al-

Kaída

útok na hotel, útok 

na základnu OSN, al-

Kaída



útok na hotel

útok na hotel, al-

Kaída

útok na hotel, al-

Kaída

útok na základnu 

OSN, al-Kaída

útok na základnu 

OSN, al-Kaída

útok na hotel, útok 

na základnu OSN, al-

Kaída

útok na hotel, al-

Kaída

útok na hotel, útok 

na základnu OSN, al-

Kaída

útok na hotel, al-

Kaída

útok na hotel, al-

Kaída

české jednotky v Mali

útok na hotel, al-

Kaída

útok na hotel, al-

Kaída

útok na hotel, al-

Kaída

útok na hotel, al-

Kaída

útok na hotel, al-

Kaída

muži

boj proti terorismu

útok na hotel, al-

Kaída

epidemie eboly 17



jednotky USA v 

Nigeru

jednotky USA v 

Nigeru

útok na tržiště

útok na tržiště

útok na tržiště

útok na tržiště

utečenec

únos Poláků, pirátství

pokuta 

telekomunikační 

firmě

bombový útok

bombový útok

únos Poláků, pirátství

bombový útok

Boko Haram

bombový útok

útok na tržiště

konflikt

konflikt



epidemie eboly 24

epidemie eboly 26

epidemie eboly 25

epidemie eboly 24

epidemie eboly 7

epidemie eboly 7

malárie

hygiena

!

pád ruského letadla

pád ruského letadla

pád ruského letadla

pěstování zeleniny

!

pád ruského letadla

dětští vojáci

nosorožec bílý

rybolov

!

pád ruského letadla

pád ruského letadla



pád ruského letadla

pád ruského letadla

pád ruského letadla

pád ruského letadla

pád ruského letadla

pád ruského letadla

pád ruského letadla

pád ruského letadla

pád ruského letadla

pád ruského letadla

pašování cukru

bezpečnostní cvičení

pirátství

útok na somálský 

hotel, šabab

útok na somálský 

hotel, šabab

útok na somálský 

hotel, šabab

útok na somálský 

hotel, šabab

xenofobie proti 

přistěhovalcům

útok na somálský 

hotel, šabab



papež v Africe

papež v Africe

papež v Africe

ženská obřízka

bezpečnostní cvičení

papež v Africe

papež v Africe

papež v Africe

papež v Africe

papež v Africe

papež v Africe

papež v Africe

papež v Africe

papež v Africe

papež v Africe

papež v Africe

papež v Africe

papež v Africe

papež v Africe



papež v Africe

nosorožec bílý

papež v Africe

papež v Africe

papež v Africe

papež v Africe

papež v Africe

papež v Africe

papež v Africe

papež v Africe

nosorožec bílý

nosorožec bílý

útok na somálský 

hotel, šabab

cholera

papež v Africe

papež v Africe

papež v Africe

papež v Africe

papež v Africe

papež v Africe

papež v Africe

papež v Africe

prodej nosorožčích 

rohů



čaj

diamant

diamant

diamant

diamant

modrý diamant

modrý diamant

modrý diamant

slon

Pistorius

diamant 100

diamant

diamant

diamant

prevence násilí na 

ženách

ten titulek

obměna ministrů 

financí

UNESCO



žraloci

obměna ministů 

financí

obměna ministů 

financí

Pistorius

Pistorius

UNESCO

papež v Africe

papež v Africe

epidemie eboly 29

výbuch cisterny

nehody

Prezident

výsatba lesa

násilnosti

násilnosti

násilnosti

zakázané oslavy 

Vánoc

zvířata

Masajové

útok Šababu



útok Šababu

útok Šababu

výbuch cisterny

dětští vojáci

el niňo

dětští vojáci

zabití demonstrantů

Harar

výsatba lesa

epidemie meningitidy

epidemie meningitidy

kolo

Vánoce

gramotnost, dětské 

nevěsty

zabití demonstrantů

zakázané oslavy 

Vánoc, šabab

útoky Boko Haram



sucho, záplavy

útoky Boko Haram

útok Boko Haram na 

vesnici

útoky Boko Haram

útoky Boko Haram

Vánoce

útoky Boko Haram

útok vojáků na 

šiitskou sektu

útok vojáků na 

šiitskou sektu

bombové útoky

bombové útoky

unesené školačky, 

Boko Haram

výbuch cisterny

výbuch cisterny

výbuch cisterny

výbuch cisterny

výbuch cisterny

výbuch cisterny

vojenský útok na 

vesnici



boj proti Boko Haram

epidemie eboly 31

Čína

boj proti Boko Haram

gorily, Toulavý 

autobus

!

boj proti Boko Haram

Kemit Ecology

české jednotky v Mali
!

fotbal

fotbal

nízká úroda

epidemie eboly 13

epidemie eboly 29

epidemie eboly 29

epidemie eboly 30

epidemie eboly 30

epidemie eboly 29

epidemie eboly 29

epidemie eboly 29



kakao

Republika Logone

Republika Logone

zneužívání 

jednotkami OSN

Republika Logone

Republika Logone


